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नाद्ुहिर्पिथा ।' वदथास तथाग्रे | थोसतत्वन्न । परमाधशविदि॥ व 
क नग्ननौोशपटाट्कम. । मापल्य पवो ६ शास्ततक्तलानाति, न्ना" 
श्रु्तिद्क्यानाद्प षम साकगदित छ ६ 
म ॥ कम^खर्पलय'श्यत्समन्रदोप् | शोग्रदधयं । चिर शोस््रन्ने । 
तिपत | सर्वकमपरिथिष्ट कश्य | णस्वटष्टि । घ्नो श्वि।कनधप्तष् 
भरगुतदुच्यते || मीतमपरोकेथाखा | तावम, । 

निरता , सव्व । थार्गालौ | स्येति, । पर वद्प्रमाण्डे, पर 
पिनिमापन्चा , सन्दिग्धा ' सबकी ग्मात्मनि ॥ शास्तपोनि कार्ण 
भ खिति (| चाख्विष्टोनास । प्रमाणस्य 1 पतेशङ्मानिमूतां 
यथि क्रम | अभोक्षसश्येचष्छ दिप म साटिशणोस्वारगप्रमाणाद्लगपा 
राय स्यद््र कम. ) सष स्मरसे सम्मादिकारय व्रह्माधिगस्यमे 18 
भ प्राख'यम्धनास्यस्षएषस ॥ धति दत्सकनिश्वासे ५ 
॥ परासनम्‌ , भिष्यतेऽनेमवा । शा] पास्येनितवम्‌ । नर श्ाल्नस्यषेदं 
सुभतुशिष्टौ । सक्धातुभ्यष्टन. ॥ स्धापरिक्षारयत्वं ॥ पास्ये 


बिह।यथाञ्रल्लालानियत्‌सव्यतदुपा | कारणमप्रमाण यष्य , तद्यमावे 
शाप्तवित्‌ गद्‌ । चि° -न्तर्षायी | 


ध्ताम ॥ 
भक्षम्‌ । प्‌ ष्पी । मुनौ ॥ शास्त्रस्ने । श्ाष्ेषेति | षिद्‌, 
जिन शःप्नकषारे ।॥ । सद्म हिषियादिनाक्षिम 


शाखगरड ' । प्र, प्रघटाविदि । | पाख्िधि । प° णाखसम्बशिखि 


छागं । पदायभिदि। क्षोका | उगदिशरव्दं । कुर्थावकुर्याषदलयेष 


्रदेन्रि॥ प्रत नालित्रतत नाह्मक्षक्चत्त ययक 
श्राङ्मचध्च | भ, व्याकरयं ॥ भणन्यन्नानदती विधिलिधाश्यं । 
शाख्धास्य ; प शाष्द्‌धि न) विधिनिषेधातिरिक्मधित्रह्यप्रतिपा 
श्राप ' | जिन गस्बिदटि। भाग + | णाप्रमप्तौतिप्त चयित विधि 
मश । गतधनं ॥ यथा) भनि बद्‌" + 


युकोभियुक्तोवाधाखन्नो षत महत्त | णापवेशिश्िन । प्‌,० भून्नि कीर 
। द ीवाच सबदतिय भाखर | घु , फश्लीरदेे ॥ 


लोवतोति । धाखनानातिमारद | णित ) वि* विते ॥ प्राम्ने 
। पार । की ` 1 सश्चातमसख । तारकादिलादित 


३4 


श्ट 


६ भकः 


( ५१६ } 


गूः (कि 


गिक्धम्‌ 


च ¢ 


| । चि" शाप्मश्ागवति षा 


प्नमस्तयम्णास्पिन्या । इमि ' ॥ 


प्रा्रीय ¦! चि. पष्षश्प्रोक्त 
एदाच्छ ॥ 

श्राष्यं । जि" श्ाप्तगभ्रग्ये | प्रास्त 
मोये \ 


श्िथपा । सी" प्रिक्छिलायाभ्‌ । भ 
गुरौ । सौक्ष इन्प्रन् द्रुमे श 
पायया । शि शप्राकरट्‌कात्तिक्ती 
वतायाद्चाषद्ारिथौ । दण्यबोद। 
इरन ट : कुषटशडि बवमिकोपतिन्‌ । 
वसिरम्द णद्‌ इ सषलासान्‌ गपा 
तिनीति* भार प्रः ॥ शिप 
बातनािमोतिरलष्क्नभ, । भौ 
प" श्रौपैषापाति। पार । भात 
इतिक । भरपोदरादि , ॥ यदा) 
शि मिश्यव्यक्ती म्द * शव्द नथो, 
प्रपतति । पप्रभाक्रोपि ' प्रचाद्यच्‌ 
प शिबि शप्तीतिदा ' टै 
विका पिण्पेतिनिदहंयादाशष्दला 
प ॥ 

गि, मि भव्यदस्ायिनि। 

प्पक्धिम । न, काचे । दभमोश्ष। 
द्रिनारश्वितेदुग्धदेध्या द्रव्या 
धारदिश्षे । सन्यास्िमाभिद्धा 
दिपाबाधारभ.ते  शीकषाद, 
प्र* ॥ ससतैऽस्माद्‌ । क्षसुभ्रष, 
प्रतने । ससे, भिष्कुटक्च्चिति, 





गमम यृनमममलकमयम मुनयो यन्कनकनकवनवा्ततयिमाोेतयणदजयििकपमनं 





शिद्धित्‌:; 


धाते धिरादओायतेप्रल्लव कि 
त. तद्यकुरागममप्र ॥ 

सिक्या । स्तौ, भिक । काचे ॥ 

शिक्त , } तिन कऋाचते । शिक 
स्या प्रितमेसनि ॥ पिक्येधुतम, 
प्रातिपदिकाहालय तिश्च । 
त ॥ 

शिचक जिर शिच्ाकारके चि 
(चा(भक्ं । दिदामणोतै, षेद्भा 
। क्रीम दृभ्योन मे । 

विशव. । नग्त्द्योप्रादने + 
चायाम, । शिच्शिद्यापारने | 
ष्धटः ५ 

भिव 1 समी, पिट्‌ाहविश्चिषि | भका 
दा टिवषरपानाद्यासायनादिषिध कचे 
अथद्रि्ताप्रष्यासिप्राण्नियमत- 
ययेलयादिपाथिग्यादिम्‌ निप्र - 
प्खचिपरिषि ॥ शशकं | शना 
कीहठद । पिश्यरेद्यागाटिकमन 
चा शिच, ' द्ुरेक्रलय ' टा 
प्र ॥ 

रिचाकर' । प्‌, बेद्न्याि । जिर 
पिथक रि) {शिका ॥ 

गिद्ाकषार, । ५, प्राचिन्धादिन्‌, 
सौ ॥ 

धिचाशरुं । प्‌" शिष्यादातरिदरो ॥ 

श्रितं । कि" कुशले | विश्वे 
त ५ {थक्ासक्नातास्च। तारकादि 


द्वादिनक. । यडा | अश्रि) 
ोनायकनणनानवोयननयााननोननननोहनन केकाभिः 


। 
| 
॑ 


( ५५७ ) 





शिखण्डो 


{त° ' अश्वमकेत्वतकतरि 
त », 
भि. च्चतोदचर 
ष्प्‌ ॥ 

श्च्यि । चि" नियम्य ॥ 

शिखण्ड । प° दष । मयरपिच्छ। 
मेरप्रद्धन्डूु० भा* ॥ चड याम्‌ 
श्रिखिनाभस्यषे । अमगय्यादिषु। 
अमनस्ता । णकमन्धरादि ॥ 

शिखण्डक । प्र, काकपक्ष । पट्‌. 
दू" भा" ! शिख(चये \ यथावा 
ल म्‌ाष्युरशिर काय शविखमुणडं 
मेष्चेति॥ प, न" कैकिचुष्छ ॥ 

शिखण्डिक ' प° कुक्त2े | शिखं 
रडोस्ासि ' ठन. ॥ 

शिखण्डिका । सनौर शिखायाम्‌ + 

शिखण्डी । पर» कलापे । ष्ट | मा 
पष" द° भा० ॥ सयुर । बहि 
# " गाङ्गबारो । भोप्ररिपो। दर 
पटरालपुष । कुक्घटे॥ वाण ॥ 
गी पेशधरे विष्णौ ॥ गिखण्डोबषं 
कलामेलष्रणमश्ाश्िन बस्ति 
अतदनिटेनावितोनि ॥ 

शिखण्डिनी । सो शष्ायाम्‌। य॒ 
धथक्रायाम्‌ । द पदरालकन्यायाम्‌ 
॥ सयुरपिच्छमूष्तशयाम्‌ + मयुरकं 

पध्वक्ले ॥ शिखग्डोऽस्त्यष्याः 

। इन्रम्तीन छपर , 


प° भ्रचरमुरख चछ 


शिखण्डौ । खो. शुष्ध'याम्‌ ॥ यथि 


केन्निकरि 











शिखरियौ ( 


कायाम्‌ ॥ गौर दित्वा¶् सष ॥ 
शिखर 


।प्‌ण्ने दम्यं 1 शिरसि 
। अग ॥ यद्धगृर्र | कु । शृङ्ध! 


पु नकष ॥ कर ॥ प्रक्षटाडिमगोज्ञा 


भमारिक्दशकक्षे । थये ॥ क्षारौ 
॥ शि खा ऽश्रास्िं । शिखाबाङ्ष्ष 
शतिर ॥ शिखारदिवा। रार 
। क । इरति ॥ 


शिखरवबासिनी । खौ उमःयाम्‌ टु 


गाथाम्‌ । सातेमग्तुभुप्रीतादेशखि 
खरबासिनौ । उम यतप्रसालब्धो 
वयापरशुपति ` पति ॥ 


शखर | सीर सूबायाम 
शिखरिणौ । स्री रसालाप्रमेद्‌ ५ 


वथा । गन्यमाषसि तं दुग्ध निव 
दधिमादहिष्रम्‌ ' पकोक्ञल्यपटषष्ट 
श्युश्चकरयासमम्‌ ' एलालसयङ्गक 
परमरो च समन्वितम्‌ । नामाथ 
ख रिणोकुर्थाद्र चि सक्षलरल्नभा॥ 
अलम १७ प्रमदे + यथा) रसस 
द्रे श्दित्नायममतभष्ाग शिखरि 
प्प ॥ यया | करादश्यशभ्नष्ट नभुशि 
वरि पौदश्यतिशिशि। । विलौन। ' 
द्म सलनियतमबेयतदखिशं , 
) इूतिज्रखद्रो पात्तुजितनिशत(ल 
मजनित सित वि 
तैनधर + दशितिधिगरेद्रतिष्छ 
द । नारोरते । म्धिक्ठायाम्‌ \ र 


भावक्ञ्‌याम्‌ । नवमालिकाम्‌ ॥ 
॥ + ५2 


{ ४५८ } 


क 


५1 धिववाक्ट 


हविषि ॥ मूर््ायास ४ 
| । प्‌, भरपाम्रामः 1 गेलि। प 
बते ¦ पादपे! द्रसे ॥ कट्‌ ॥ 
क्षियो ॥ दन्दादे + ककटमृहया 
म." वुन्द.ससनकेनिर्धकि 1 यात 
माकि । शिखरम्ि्रध्य । अतद्‌ 

जि ॥ 

धिप्रशेदित । प्‌, कुकुररुार ष, 
गोन दे, भौर प्र, इच ॥ 

शिखा | पीन णाखान्राम. । बर्हिष 
याम । भाक्रलिष्छयोम. । भग्र 
माश्र ॥ चिरमष्व्धकतरिषु | च, 
ग्राम | के्पाश्याषाम ।धेटौ, 
कुभार॥ सभ्निश्वालायाम्‌ । श्वा 
शै) सचि" । प्रप । प्रभानै। 
धिफायाम्‌। घृ । कामश्वरे॥ मा 
भाकन्ट ¦ प्रमे यथा । हिक्नषर्‌ 
पिष्शिरसशुशितषहुपमयतश्गुकग 
वमप्रिनिपेदखगगुहपतमप्स्ललम 
पिक्ुसषरफशफिपरतिमुखभणितश्चि 
दशिसेडि। यथा । बङुणबनसद्‌ 
पवनग्थमिहततिरङ्िधतपुरभिर्य 
मेति द्यिततमदिरिदिपमद्दुय 
मतितप्रतिखखिवदिदतति पनथ 
दैति ॥ थिते, शोखेकष्श्े तिखं 
। $खतिधिसाम््यात्तगा : ॥ 

निष्कन्द । भर शप्रने । सशगसम 

। ° ° पीन प्रि" ॥ 


निखानट | प्‌,* ब्रह्मवारिविप्रिपि 
„^+ 





भजिमतििममनोमोनोकयणिोतकनििननमनिभननिकिक 


नमम णामन ॥.,. ८ . 


शिखिध्वज 


भिसैशलटालातायष्स ! भर, 
शिर केशासणिडितासप्चधानि 
परोत्रह्मवारो. शिंलटदत्व च्य 
8॥ 
शिखाग्डक । प्‌" कण्कापक्ठ ॥ 
शिखातठ । १, दोप ॥ दौष्ट 
* दु+ भ(* प्* श प्राधा ददधि 1 
शिष्वाधर । प मवुरे + सद्वि) 
पिखिाधार । प्‌, मयुर ॥ 
धिस्वामूषथ. । नर रद्ने । 
शिशु" | पू्‌" मव.र्शिखामाम्‌ } 
पिखागाम.। प्रज अमनो } चिक । 
कितु \ चि, शि खायुक्षे ॥ शि 
खाद्यग्वश्यमतुभ ॥ 
पिखेवतौ | सौ" मूर्थाप्रान्न \ 
शि्ठाबर "| प° प्रनसद्रम ५ 
भरिखाश्ल | प्‌, शिखिनि । मयुर ॥ 
निथाश्तय । दन्तभिष्दात्पन्चादा 
भितिष्शच. ॥ 
धिखोवला । सौ, मयररशिद्ाबाम्‌ । 
निखाहष्दि । पो, कोथिकाहरी ॥ 
पिव ; । प्‌, विखातसे । 
गििक्षर्टस । भ, नोच  मध.श्मौ 
8 | तुटयनै \ 
शिखिमौवम,। नन तुये ॥ | 
सौवा | चिखिप्रौदाश्नशास्ि | ते 
इषत्वत ॥ जशंभादच, ॥ 
शिष्विष्वल | पज कातिंकषेये) पि । 


यो सथ राध्यलविक्षप छ ॥ धूमे ॥ 
नभ  . +, । 





शिखनेाध्वज्ञ + 
पिठ) पु" अन्नो पेपृानरे ॥ चि 
नकठ्तं ॥ चलौषट्‌ ॥ शरे + कच 
तुये " दुमे + सय.रे ॥ कुक्टे ५ 
धे ॥ शिखा सन्यश्च | शिखा 
श्यश््रवा । धनृदोरतापेति* इ" 
नि " ब्रौद्रादिश्याहा + भल्ला 
ममि ॥ सितावरे ॥ मेथिक्रावाम. 
॥ पशथिम्‌न्यम्‌ ॥ चिन शिवु 
शे ॥ 
निखिनौ । खौ , मयुर ° शिखायाम्‌ ॥ 
शिखिपुष्छम । न° मय.रपि्छे ॥ 
शिखिध्रव,।१,० लघुबदरे # 
धिखिमगडल । प° वसणद्रमे॥ 
शिखिमूलम. । नन रद्चने ॥ 
गिखिमेदौ | खनो" पलभे(दाथास. । 
भरिखिवप् । प्‌ ° श्रौकारोख्गे। 
शिखिवशक । प्‌, वृभ,ख्ड। 
हिखिषाहन : । प, कसिकेये। म 


हासेने ॥ शिखौमय.रावाषनमष । | पियुजम्‌ । न, भवं तमवे । भाभा 


भिखिव्रत्म । नण व्रतविशषि १ 

शियः) प्‌" शाकमाच । शाभा 
नि । सदपर्यावायया । पिमाश्चने 
भिय तौच्छगनव्ताक्षौषमेचका ' । 
दक्ोसोमधुश्यय ' द्यादिति॥सथ 


शण्ायथा । धिष्‌ सुख्छट्‌.क ` षाके | पिप्‌पएष्मम्‌ 1 न» भे भालनक्घसुसे , 
तीयो ष्णो मधुरलघु ` | दीप्रनारा 
अनिश , चार स्तिक्तोधिदटोदलत्‌ । 


ति ; शक्रश : परित्तरक्तप्र 





थिग्रकम्‌ | म, वाक्नोकेपुप्रसिशेगाक 





। ~. +> 
शिप्‌.परष्पम्‌ 


~ ~ क इ 


शेपण ¦! च्लष्व । छफवरात 
प्रो धिद्रधिश्दययुक्लमोन ।' मेदेऽ 
प्रचो बिषद्म)इशरुल्सगणडत्रणान रे 
त । वत प्रोक्तगुरोन्नयेपिग्रे 
ष) दौ इ हवेत्‌ । प्रोहान यिद्रधिद् 
स्ित्रणप्र पित्तरक्घष्रन्‌ || मधुश 
ग्र, प्रोक्षणे विष दोपन श्र 
। जिर वस्कनप्राणणाखरसपरमा 
सित्‌ ॥ पपच | सलिम्बराल 
कबिनिोबजिताबतश्रेभियोरसुष्यक 
धितस्तिक्छिमूप्थैग । एतद्य 
परज्लवरसात्‌समचे किमन्यदृदम्बा 
भिमाचटरयमशिलयगण्य ॥ दु 
ति ॥ शिनेाति । जि. निभने। 
लमवुदट्‌यश्चतिनिपातित्त + भौकय 
तेवा । शोक्तसैवभै । बाहुनक।दू 
ष््‌* खो, गश्च ॥ 


विरष्रि। 


दनमक 1 भमव्य्रुणा । चन्‌ 

ष्यश्मिगरन्र मोसतौच्छोष्छनलिष्नाश 

गम्‌ । अट्ष्यकफवबातप्र तत्र्येनगि 
रस्तिलुत्‌॥ श्वर धिभूभ्षै ॥ शि 
सौलावतेद्म । जनो, । ह ॥ 


तच्छाकशुणा । निसो एष्पन्तुक 
ट्‌.क॑तीच्छे)ष्य सायुगेधनुत्‌ । ठ 


मिषतृक्षफमा वप्त विद्रधि्ञोषगुल्म 
~~) ५ 


वक्र "यपि य योक मलक 


| 


( ५६* ) 


( धि ५ शिति ¢ 

प प 

जित्‌ ॥ य वभिग्रस्तव्विद्वितरक्तपि | प्ररराधंवप्रययं ।टपर.४ | 
तप्रसाटनम. , शिश्ितम । न भ षग्ध्ठानै । मपर 
निगमन । नर नीमाद्मनज्टाया प्रव्टं शिक्मनम | यि, ता 


म्‌ \ अषटदुणा । धौतङ्ु्चरदन्त | लव्यादि । मावेक्त ॥ न्भ 
रे तिमटन सन्ध व्यतैलामुरौराश | ब्दायमोने | कनरिक्त 

मड "सततय! त्तररसमुननविगरज | भिद्वनो । सनौ" मोीर्व्याम, । धनुग्‌, 
म॒ 1 तद्धारव्दनान्बुजेनिवशितै| यं ॥ शिक्तं | गिजिग । भोबश्य 
श्रो चन्द्रचहप्रियापाद्‌ ममोरषरगार कि शिनि । 

्ितथिराय प्रायिकासेपुमान ।| शिण्डाकी) । प्ली, कादयाद्रब्यदिशषि 
शिर मुलन्तुयातप्त ग एमर्मोविनाण | राजिकायुक्त ; सर्वप्रस्वरसेरगभूल 
नम. । गमन्तायुरागश्यप्र्ठात्‌ | भेद्रभेरनिष्पश्रथाष्शल्वपिष्टकषे | यथा 


भनन्‌ णन 99 त -काो्कयहक>-क "जमन- भकनः किकनयर् 


कपानोश्रमम, । । जिक्डाकौरलिकौयुक्त ' घान्‌ 
थिगगौलम ¦ ज शियुक्षे ४ चकदणद्रवे । सषंपशडस्सेापिष 
गिडपघ्रारम । ग, नासिकामक्षे । | लखिपिष्टकस युते \ सहितेरिति्ि 

शिष्यते । शिधिमाप्रषं । भा ष॒ । भिक्छाक्तीरोचनौरुर्बोपित्त 


सफेःलधूिदचिधाखभ्ब , । पृषाद| च प्रकरैदम.ता॥ इतिराजनिषं 

रादिलात्प््षलिप' ५१ ण्न | च्छ, । 

प्रणि भे, काचपा्रं | केष्म | शित, । जिन दुषेले | कथ ॥ तौ 

ल । मधुरे ॥ । जिंथितै । शायतैख । ओतम्‌ 
पिडूवाणकं । पु, देश्मणि॥ नग्ना | स्पेन गहगतीषा। क्त, ष्ठो 

सिकामके ॥ शिडः ध्यते । शिच्ि, रितिकित्वेम, । 

1 भापक्षेसुधृरिङ्धिधाजन्यः॥ | थिण्द्र. 1 सी, भतद्रनद्याम. 1 
शिड्धियौ। स्तौ, नासिक्षायाम,॥ चीरमेरटे ॥ 
शित । बिन प्रते। शतक: । प्‌, य । गोधूम ॥ चि 
भिक ' सो, थिक्धं ॥ जिग्धा' भं वशुकयस्यं । 

शिग्धै्विषाणयेयव , ॥ भद्ध, ( अतय ः। प्‌" कण्टके ॥ 

करिप्र, ॥ धिति । प्‌, मलं ॥ शिन स्तिते। 

गिला । जीन भ.षयथब्दे + परसुग्‌य | धवि + मक्त । श्म | चौ 


॥ शिश्जनम. । यिलिभ्रश्यक्त्ष्द्‌ यत" शिनेतिसख्यना । शिख.निश्ा ॥ 
नि 


~) ^) ५ । ~, 7८) 


क जनल, छ 


( ५६१ ) 


प्िप्रिविष्ट 


ने । तिन सिज्वा । शते सौ 
रात. ° क्रसितमिश्तिस्तस्मामत 
बुति" दूम्‌सचकित. ° भतद्दा 
देशात ॥ 

| प. पमो । दै । 


शिषे । शिति कार वरटोऽध् 


(\ द्ाश्यृष्खगे ॥ 
शितिचर । पु" मुनिष्रशथ)क्षि । 
शितिचार, । पु* शाकतिधषि ॥ 
शि तिच्छद्‌ ,) 
शितिप्च ) 
गितिसार । परु * तिन्दकषे । स्फ. 

क्षै ! तद्‌ ° दण्प्रर एवं भि 

{ति काल सारमस्न)यश्यस्त | 
शितिसःर्क । पु* शितिसरे । 
शिथिलम्‌ । चिर छथ | टोला ड्‌, 

भा. । मन मम्दमन्धमे ॥ श 

वन्ध ॥ सयेःगदिशचीषे ॥ श्रधरमे। 

चने | परणिरशिशिरशिथिरेतिकि 
स्च, उपरधायादत्वम ° रफलेप 
प्र्ययरफखलस्वप्मनिप्राव्यते ॥ 

सिधिष्लत । शि चिच्च षित ॥ 

प्चिनि,। पु ° सौल्यक्षे, पितामह 
जिवि ॥ 

निमिना । पु, सायकौ । भने 
भप्ता॥ 

शिधिः । घुर रमो ॥ प्रथौ। पा । 
भाशगर्नत्‌कि ॥ 

{शि परष्ि, ) पु" शतो 


प° इर ॥ 


। चख! 


शिम्बा 


टे दुषमपि।पिनाक्तिनि।भिषै + 
विष्णौयथय। । भोलाच्छयनयेागा 
श्रौ तशरिप्रवचते । ततपानद्र 
चपर षश्चिपरोरश्मधैमता 
तिभुथ्वेशाद्िष्वंश शिपिविषटद्हा 
ध्यते ॥ शिपिषु* र्किपघ्‌.पशुष्‌.षा 
विष्ट प्रतिष्ठितैवन्नर्पेषे ।तलथ। । 

चिप्र ! पु" कौणिकोपुराणप्रसिइ* 
सरै(वरधिश्रेषे ॥ 

शिप्रा । घ्री" भअष्‌(नरेशप्रसिहपुखय 
सरिदपि । 

शिफा खोणष्टदिद्रुमाषाजटावाम. 
1 मनले ॥ सरित॥ साासकायाम्‌ 
मातरि + #तपुष्पायाम ॥ इरिद्रा 
यप्म. ॥ शतै बाहुलकात्‌, यो 
ड फफ.इखस्च ॥ 

शिफाकः । प्‌ पद्ममसे ॥ 

शिफक्षन्द' । प, करट । प्रा 
मूक्षे + शिफासूनतसप्रशष्ट ' तत्स 
डित कन्दोमूलम ॥ 

वि मायाम, १ 

धिफारुष,। प्‌, इटं । 

शिरो | चरौ, पविशरेषे । मवि 
दयाम । द्रषतृपर्यम, । बत 
घ्रा(म ॥ गच्छपुष्ण'म । 

शम्ब ।प्‌* रलचक्रमहकषि ॥ 

शिम्बा । सी" सश्याम. | बोलगाप, 
छाम । सैपफलो* इन भा ॥ 


“न स्स 4” 


|, ५ 


| 


[नि 


शिर श्नम्‌ 


( ५९२ । 


शिश्थ., 


(मरति | ग्ज्ञ ° । खाद्य | निर । ए" कतरि । चिकुरं ॥ 


दतिसाध ॥ 


पिस्वाभवे । प्र णम्रीधान्यं ॥ 
शिम्वि 


सौ, भिम्वायाम "श्वो 
पुस्तकशिम्बौ तिपा च्स्विददिधा 
मता ४ शिभ्विष्ठयष्ठमधरस्पीपाके 
शपरस । वश्य दाद्करप्रोक्तष्म 
लवातपित्तित्‌ ॥ पिनैति। पि 
शु + । इस्‌, ॥ 


भिम्विकं । प, कष्सुदरे 
गिभ्बिक्षा। सो, पि्यामाम ५ 
भिग्विल ' | चिन पमोषान्धे ॥ 
पिव्विपरथों । लौ. सुदपच्याम, । 
मिम्बो । छौ सुद्पप्यामि ॥ कमि 


मृष्याम.  भिम्बायम्‌ ॥ 

गिम्बौफरलम. । न, भाहुश्यं । पौतं 
पुष्पे । शप पुष्पके 

धिर । पृ, पिप्पलोमसे॥ भसं 
षै भिरसि । यथा | श्रिग 
चोशिररदन्तोरजवाचौरनसधै 
तिकषिशान्तरम. । पिर्डष्द्माह्रया 
भिर्कतिवाबनौयै । अृचातैषञ 
घवा ॥ 

रिरफल । प्‌, भारिक । 

थिर ; शुम. । न, मसक्वेद्माश 
प ॥ तेदीषधंवधा । श्वे ताप्रराजि 
ताम.शं पिष्पजौश्रुच्छसंयुतम. । 

पररिणि्ठि शिरकेपाश्छिस्युशमिभा 

नम्र + 


भिर । म. मन्ते महि. ॥ 
तदरेगमाथकौष्रध यथया, सिरा 
गहरलेपात्गुप्नाम रसो दछिक्मि 
ति" सङ्टोतष्मेक्रेषदारवनं 
नेगिरष्तुदथमेदारक्षा । यय) 
पाकम्पितकम्पितद्चन धत 9 
ध.तसेगध । परिभादिति, मष, 
त* मभघणत तवार््ितेम्‌) भ्रा 
कद्ितं* प्राततः मत्क, 
वाप्य गवम्‌, ¦ भाशित, प्ल 
तष्चोतन चतुहि 
॥ व्रषठाने ॥ सेशं ^ पिष्धरे । 
मगा ।॥ दषं ॥ श्रीयत, 
खष्ौषादिना । ञि सग्रायाम,। 
शतै खाक्गशिर क्िदल्सु 
म्‌ धाती ' हिरादश्द्॥ 

पिरि; | पु, कनसे | भाक 
। कैभे ॥ जिरसिक्षात । सप्रस्या 
म्रितिड । ततृपुरषठतोति गदश 
द्न्तादितिभगाऽशुक्‌ ॥ 

गिर्प्कम. ' म* पिरदाय । 

पिर्छम, । भन पिरपय नह, 
पषण । पौषके | सपण इ 
भः ॥ शिर , भावतिऽभेभे। भे 
ह पाने । भरातिद्रतिक ॥ 

पिष्लाश्म, | भग सिर ५ 

थिर्सा । पुं भिधा्युतक्चे 1 
क।मादिना, निसदेकप्रि। भौ 


"कि 


| 


| 


+ 


शिराधानम 


षष्ठ । शिरस्िभद ` भिरसडि 
तावा । परोरर्यवयत्‌ ॥ 

शिरा | शौर धमन्याम. ताश 
म्र. 4 चिनेति। शिल वड 
मन्दश्रापोतिर्क ॥ 

शिरोप्रव । घु» डिग्तलदचं ५ क 
प्लव ॥ 

जिरालम । म. कमर ॥ जिर 
शिरासन्तते ॥ 

धिरशक ' । पु, भशिभङ्हक्चं ॥ 

पिराहत्तम्‌ , ग सीसके ॥ 

शिरि । प्रु* शलषे ॥ शसि । 
दन्तरि ॥ गृकात्ि ' शण । क्र 

| ।  , 

गृथपृषटोत्यादिनाद ॥ खङ्ग 
श्रे । 

विरीष ' पु" इणीतने । भरि 
। सिरसदतिप्रसिद्रहच्ं । शिरो 
पि मध.रामुष्यसिकघखतुबरेशपु 
। दैषथाधगिसपष्त ष्ठासद्रशवि 
षाप्रड ॥ शातिग्रौयतेषा । 
श । शृप्याकिर्चतिर दष 
न्‌ ॥ 

थिरोषपजिक्छयः । सौ, भवतकिवि 
कनाम. । 

गिरारुहम । न° चन्द्रथालावाम। 
गिरसिग्डम. । इण हन ग्र 

गिशिधरा | सनौर योदायाम. + भिर 
विधय १. इन न्द्रः ॥ 

। चिराघानम । भ उष्छौषक्े | उ 


3 केकि 


( ५६४) 


 . ., ~ 8। 


शिरोचिश्ा 


धाने । शण्डा । सिराहइनान् द 
भा. ॥ पिरेधौयतेऽव । द्धा 
ख करशाधि्रणएय!चव्यधिकर 
शल्‌ ट ॥ 

निरधि. सोर गोवायाम.।॥चपि 
शधौयतेऽश्याम. । कम ्यचिक्षरणो 
वेतकि । 

शिरोमणि । पु" सौर शिरधायं 
रे । च.णडामणो ॥ निरस. 
मख्ि 

शिशिमस््ा। पु. शक्रे ॥ 

शिरेारलम. । मर श्विरेमन्ते ॥ 
शिरकारल्ष. ॥ 

गिरादना सीर सप्तपशहच्चं । 
चिरेरमे । 

शिपसद । पु" कधि,मदेली +, पि 
दसिरेशति। इगुप्थेतिरुहे क, ॥ 

भिररम, । पु * शिरपो्ार्यां ॥ 

शिरेगक्ञौ । खो" बहि चहायाम) 

गिराहत्तम । नन मर्वे ॥ श्रौदेषौ 
भागवते काट्शस्न्धं शोनारायण् 
प्री ्रतबिपिषे ) 

गिशोषत्तप्रल, | पु, रक्ापामागे । 

पिरे ट । १, दष्ौधे ' चैशखद 
षि ॥ हु जि" नैत ; । 

यिरेशष्टनम. । मर चिरिष्ट ; 

धिरखि। न, ससकाश्यनि। कश 
टौ । शिरप्ताच । 

शिरी चिक्षा | खौ, धोरिशिरोिका 


ग्तिित्वनि 


१ कद 0 


( ५५४) 


0 शकः 


{शिश.जतु 


याम. ॥ यथः । ज्रिदै।षविषषुएार्ो 
इरोयारि शिरो षिका ॥ 

गिल । पु, मन्कयिधादालने। लु 
मफेद्‌ारणेपचन्य । मक्चातका 
भेपाघान्योदयने | शिशति) शि 
लजञ्ञ्छ । धोघञवा ! सकारं 
क्वद्ग ॥ 

पलि | पु° धदुप्रस्िदमुनिरिध्र 
| 

भिलश्भल्त ) पु + पराप्तः प्मेदमै ॥ 

श्लेष |, द्शविद्ति । धा) 
गथ प्तरसमार्स्यपकटष्यन्तगविषि 
। शिवदष्ट(भिषेषदेय प्लेपिष्ठ 
ति प्रये ॥ 

शिला स्मे, पाषाद्च । प्रसतरे॥ म 
भ शिलायाभ,. ॥ हारा ' प्त 
दारि । सम्मभोपे । षप । 
टाप, ॥ | 

शि्ताकणी । सलौ" शक्षकौहए्ः ॥ 


1 | पु" पाषाण्दार्ण 
} टद । व्रिलोष्टन्डूग्मागप्र, ॥ 

भिसालम.) म, पक्थे | सेर 

शिलालतु। नन प्रवतलातापधातु 
प्रेषे सिलालीतर बन सान्प्र 
। अध्यपर्यायाद्योयघा। गर्यमध्यं 
गिरिलिमश्मणद्यशिलाक्व्ल्यिमर 
। शिलान्य धौ ॥ निङ्चर्मसन्त 
पाधातुसारधराधर। ' । नि्यसिषे 


शिसाश्चनी । पीर 








~ -) ५ 84, 
शिलादि 


तूप्रमुश्चनिरताच्छलानतुकौति बम 
| सौद र।ततलाघमायसष्मष 
तुधम. । शिलाजलवद्धितुचशच 
लभिदासष्रव्यपि । मरेवसश्मनष्ा 
परिगिर्लिशेलधातुश्म्‌ । विशद 
कट. तिक्गोष् कट्‌ षाक रसाबनम. 
। ए दियेागषहडनम्तिकफपेषश समध 
करा 1 मृग्ठच्छशयश्तास भात 
सगा क्पाग्ड, ताम । अपस्मारे 
भमादट्‌भयकुोदर्छमौन, , सौध 
प नतुतवापुष्पनभःमगतितद्रषत्‌। 
मधुरकट, तिक्तोष्यकट्‌पाकरसा 
यमम. ॥ हे दथैमवदद्धं ब्ोतशं 
कट. पाक्ष " राजतप्राशड रीत 
षटःकस्व.दु पाकि । तास्रमयू 
रशरठ.भ ती ऋआमुष्य्नलायते। ली 
शट युपचोभ्‌ ततत लस्यभवे 
त्‌ । किपाकैकट कणौतस्वशं हसमुदा 
इतम्‌ ॥ 
शरदि ऽ-सेय । त्िलियाजसि 
ष ॥ षष्ठीतत्प रष , ॥ 
क्रालाष्रनोह 


व) 


श्च ॥ 


पिणाटकषः। १, श्र । भट्ररक्ष 


विके! गते । इनमे, भौर 
गिण दये रतिम्‌ द्ितमश्ष्ट्रेपा 
ह । 


शिताटिका । सौ, रक्तप भमन्वा 


थास. ॥ 
+ ~ -+ ५१ । 


( ५६४. ) 


शिखि, 


शिलास्नञ्च ।प्‌. ले ॥ 
शिसा{त्मिष्ा । पन्नो सूषार्या । 
शिवदद्र, पु श्लेषे {4 जिला 
छतुनि॥ 
शिलाधातु । पु» किपीप्शचे । ख 
ग्राम. ससखडोर इूग्भा. ॥ 
णग रकि, ।नाभेषण दभा 
प्र* ॥ 
शिसाप्ड, । पु पिषश्ापशिला 
याम. । सिख भार । 
निनापुष । पु" घर्षणे | सिण्णव 
दा" कि)द्धान इण भाग्प्रर ॥ 
शिलापुष्पपन । न, शेसेयै। अश्मु 
ष्म । {पलाल्तुनि ॥ 
शिलाभष्म. । नर शिल्लापएुष्पं । 
शिखामेद । पु, परषार्मेदट्जिदघ् 
छ 0 याम्मेदक्ार्ख । 
शिष्रम्मा  खौ' काषठकट्ष्याम्‌ ॥ 
विलाबस्वा । खो, मोषधद्रव्यनिशषि 
। धख्छातायाम. । भेलगर्भायाम 
। शिलावाक््‌* इग भाण प्रर । 
शिरच्याधि ' पु" शिलान्तुनि॥ 
शिरासनम. । मर शेकषेयै " प्राष।ण 
रशखिताक्षभे । 
निश।सन्वि ,। पु ° पवतगद्रे । 
गुष्ट(याम. 
शिलासारम्‌ न" 8 
शिलाद्वभ्‌ । म, शिलाक्षतुनि! 
प्रसि, धु" म लप्रचहते । सो, 


|. 8 ^~ 





भिलोप्रढ , 


दारध सल्थिरक्षष् ॥ 

शिखिन । पु ° मव्यथिशेषे ॥ य 
धा ' शिक्षिब्द अप्रलेषल्धोनि 
पकैमधघरोशक । भामबोतक्ष्यो 
टो गतपततदरमत्‌ | दू, 
राभ । 

विलो । सौ» मण्ड पदाम्‌ जस्‌ 
माशीषे + इारधं स्थितद्‌ ङ्ख 
॥ शिलति । शिल" । एरुप्धै 
तिक्च ¦ । खातैरश्लोतिन ङौष्‌ : 

श्सिम्‌ध्र । १. मद्छवधेषि । 
चिन्रफले ॥ यथा | शिलोन्‌घ 
छे प्रलेवर्यो विपाकषेमधरे रुर । 
बातप्ित्ष्रे।षदाम'ममातकरश्च- 
स॒ ॥ तरसप्रमेद। न, कञ्के। 
कवक । कद्ने)पृष्पं । श्प 
टण्ष्यं । 

शिरौभूप्रकम । स दिमीरे । भै 
मयच्छ(ज्रकायाम, + 

शिलोम्‌भो। सनी" गिडमौ रिष ॥ 
गणडुपयाम. ॥ रद्‌ ॥ 

शिलोपद्‌ '। पृ. श्रोप्रदामिधप्राद 
र पाश्वलाक्ने | गाद* इ, 
गो" भाग्प्र | प्रौलुपाबन इ, 
भा. ॥ सञ्मधिप्रक्ृट निदाने, सा 
मान्यलकशश्चाह । एरय दमभ. 
विष्ठा , सरण्स्‌ सुचशौतला । ये 
2४1 स्तं पलायन्त स्रोपदानिविशेष 
त ॥य सव्वशाश्छ्श्प्लीष्ट 


अनन 


(8. /, + 


( ५६९) 





शिखल्पम्‌ 


सिः भेधेन्‌ ापाद्गत क्रमे 
वतच्‌घयोपदखातकरकण नेदधिक 
ह वा्वापूपिक्केः वदा ॥ 

शिलौम्‌.ख ,। प अलौ । भम 
रे ॥ शरं ।बाद्य { शिखी. 
ल्म सेधसि । 

भिशत् । ५,, ऋटपिविद्रिष ॥ 

जिशेवम्‌ | न, भतन । गिदे । 
शिनायाढ ॥ 

भिरे य ।प्‌* क्च । गिरो । 
शिखभिरशश्चौयते | चिल, । प 
शत्‌ । शिखरे ॥ 

शिक्ष, । प्‌, एदडिष। 

चिजलम्‌ । म» येथे । 

शरि भषम्‌ । न, शेरेये ॥ चन्द 
मिधिप्रि ॥ यचा । सुगौतलंचम्ट्‌ 
सयनतेनप्रणिकम्‌ च्यते , इभयी 
तेद्ाप्रथथििमयागिप्पिकेःद्‌मष 
म्‌ ॥ 

धिनक । प्‌,* गक्ष ॥ 

जिस्पम्‌ । नन्स्‌वै ॥ त्रियेम्य 
। कथादिश्रन्सवि ) इस्तव्ापार 
पे" जिभादिकेमथि। कला, 
ग तअरगोतादिष्प्रा्तु बरटििदमि 
प्रःभादिनास्‌,वदकारादि्कारुषा 
भह, , त्रियाकोौशष्धे । क्जिया 
$भ्बासप ब॑के्ाननिपिपि ॥ ौशधय 
त, बश्थतेवा । श्ोरपमाधौ, 


लगता | आन्य शिस्पदष्यर 
+ ननमय ५ 








नतन तीितमननकािमोििमोमेननतिनिनेतेनतेिेी नि 


। ~ , ^, 


{यष्पयान्म, । 


ष्पह्पपपतत्प्राद्तप्ताधघ , । 
शश्पकार | प्‌, शिल्पिति 
निखकरो । = शिशयकमक्ननः र 
। सक्ष्रलातिचिशिष ॥ तदुश्पिय 
धा] शिष्वकमचिदद्रायादौर्सधा 
गचकारस्र | ततैषकमवु पुश 
नमे) िश्पकारिश ॥मालाजा 
ए मकार ध्र कुशिन्द 
क, 1 कुमोकार भापतकार , षरे 


तैशिश्पिनावरा ' । सुच्पारद्चिष्क 


२, दथक्ारसतध वच । प्रतितसे 
द्मधाप्रादलाशातश सङ्करा ' ॥ 
शन्कर खण्दोयाद्नद्मषानां 
हिनेसम्‌ । दभ. जसदय पतितत 
हथपेनकमचा \ तृजणाराष्िा 
तौ मांश पेनप्रतितेभुषि | चौप्रश्च 
अशकाहश्चगददीतेनश्टुमा ॥ न्य 
तिकैमेदविनिथसद्मदधिच्कर्स्तया 
। प्रतितैब्रश्यध् पिमव्रद्मशानध् 
फैप्त ¦ कश्वदयिबििरेषदसम 
मात्खयकरिथ । खथंचोर्थादि 
दिषेवप्र्ततोव्रह्मथेपरतद्तित्र+ बै 
°य» त्र, एर १.६ प्याय ,॥ 
भिक्पयेग ; प्‌ र त्रियाकोग्ये । 
भिस्पपाला । सौ खयकारादिका 


द्पासभ एशे भावेन , कोरा 


भा, ऋ, प्र, | विष्यद्भाड) 
शिल्वास्म । नन गास्तुचाश्नादि 


प्िर्पक्षम रज्य ॥ 
विदन 





( ५९६७ ) 


"क्न 
जि 


त्यवस्ाधिनि कारयारन्दरन्भाण्प्र, 
॥ यथा । तक्चषाचदन्तवायश्नापि 
तैःरजकस्तप्ा । पद्छमश्चम करश्च 
क्षाम्य शिद्छिकेमतः ॥ अपि 
ध | शालाखार कम कार भः 
दक) कुषिन्ट्ष्ध , । कुककार 
कसश्चार प्डेतेयिद्धिर्भाश्या 
सृषधारञ्िचकर सूणकारस्तयव 
त  प्र(लनास्त ब्ह्यशापाद्नादया 
श्य॑सदरा ॥शिल्ल क्रियाकोप 
लम र) {सि मतदनि + शिखिना 
एष श्द्न्या ॥ 
रेपे । एम" के लदलोषधी । 

{भिख्िश्ातला । री, शिशपणला 
याम । भाद्धेधमि । शिख्िनांशा 
वु ॥ 

नितः प, शस्तौ इथे । परभुषतौ 

शुनि । १५३२ । महादे । 

पएरे | चन्द्परेखरं । अप्रतिवद्निर 
ति्यस््थटकाक्कियाश््ी । ना 
मसस्यप्राकण्स्मत्‌ खापावन 
शिषे । परिशु परपानन्दद्धधष्पे 
॥ स्देरापथसखःत ° तुरोधे। 





 - . , +, 
दिर भपं 


न्द्रियचसुतनुम् हात्सा । वाभि 
म खलुपैगरा् प्रसूतिका 

लेषदिमानशनास ५ भ्रद्रानत्तवं 
। घषस्मातस्यप्रथमप्रथरि । मर्यं 
+ $$$ ॥ शे१ऽश्मन सवम शेते 
भेनवी । शोड रप्र , सर मिघ्ष्व 
रिष्वलष्व ्िबप्रटप्रद्न ष्व भतन । 
कुति षौग्योवम नहसश्चनिषा[तत 
॥ म्‌" कश्धाणं । मङ्गके । धमे 
॥ छलि ॥ सुखे । सुद्र्वं ॥ 
सम्धवे । ¶वेतरक्कप ॥ शिवसुग् 
तद्श्यास्ति  अशथसद्यच. | नि 
बयतोतिबा तकरोतोतिश्चन्ता 
त° प्रखादाच्‌ ॥ 

भिषक । प° पौरक्ते । बद्धनक्ता 
ष । र्व॑टान दु, भा , गवा 
गोश्रषराह् यमाय गोष्ठ निख।तस्तम्े 
" कतिसुभति ॥ स्तिगाषरक 
कण्डम्‌= शेतेऽग्वां | वेन्तकम 
खि° शणो श्यप्रमा । सत्रनिचु 

तिक्ता । च्यायक ॥ 

थिष्ष्छर । जिन महलश्षार्के॥ पन 

भतौतकत्पाह दृमेदे । 


पथं 1 शरदे , शोत , कौल्य । शिववोोत्तम | प» भङ्रोरेशिवग 


ड) प्राश ॥ राग्गली ! एड 
चोकद्रमे + कंष्यध. सरे । पारदे 
दै । सुरे \ ॥त्रप्वम्माद्पुश् य 





। 
त्रिल्पिका । सौ" ठटणविजेषे। 
न्लौ जि, कारो । अिल्यत्दिा 


श । असुरदचिष । दो ॥ शे 
वै ॥ 
शिव्चन्रम । न" । ग्य वितै 


तितमेपेगे + मतजातस्पफसंयया 
। मद्टेशभक्रच शु तप्रारहण्ता लिक 


( ५६८ ) 


शिब रम. 





। ^. +, वि 


१९२ ॥ 


तम. । अनादि. तमतैतरेमहिमा 
नागे चर, ॥ मश मोटेलताव 
दामस्पृश्यस्पशदूषशम ।जिदातेविदय 
तिम तज्िङ्ग्पष्ररेइरे । वया च्का 
अ नेरविके प्िदैषनविदाने शि 
वतं वेम तोम तवाजःनण्कासि 
कते । बहुना क्षमि मतनापर 
पत्म | प्रभाव ; चिव्रिकरज 
मद्वत्‌ मप्क्यते ' अयुक्तैद्‌ 
त विक्त गिद्किवाप्षि जा 
धक प्र,लजैद्‌ भक्धासभोहेकय 
सिडयेषति ॥ 
धिषगति | १. भताद्दिरिषि ॥ 
शिव्चमछ । प्र, महलग | 
भिग्ष्कर । चि मङ्गलकत्तरि | च्च 
सङ्करे ॥ 
निषचतुर्हणौो ¦ जौ जतुहपोकस) 
व्यिभ्व्रतेबिप्िति ॥ पाशान 
ष्ददतुदश्यास, ' शिष्रादौ ॥ 
यिषा । सौर शिषापासिनायाम 
॥ क मन्नाधाम, । 
शिषश्ानम, । भेन 
धकषाश्च | 
न्िवताति । नौ कश्यपायाह 
ष्याम, । संसह्य, ॥ 
रिषद्‌ ,। निर पररमसुखदि + 
भिवदतम, भ, निष्यते । तिर 
भिदेन, शिनोवनोदत्त प्रष्यमान ॥ 
त्िषद्ाह । भर दैषदोरुह्यं । ( 


चक 0 


| {रत॒ भतश्सप्रमासं सिष्ययने । 
तदु ग्रौसहानिर्याभ । दवा, 
शिद्रदपधर धमम्‌ परितीदिम्वि दधु 
प । शतदसप्रमाश गज्जिव्न 
प्रकौति.तम. + भव्यम्‌!हताम 
पि) इश्च ज महाुण्यसर तीर्धो 
समेतमम । अ्र.मरा विरात 
सभ्ण्तीप्रागसबटा + अष्मा 
धिव थादमेसूमाग्तत्‌प्रर । 
सश्श्पाप्र नमु क्ोषाल्ध्ा | 
भम. ॥ अत्रयत्‌क्रिमसेकम्‌ सर 
बावदुत तथा । प्रभादादूभलटेत 
समतत्‌रतके,टिशुशच भवत्‌ ॥ भत्र 
स चह्लत्षात पापान्‌ सुश्यत्चिचसप्न 
धी । येवद्जषछ्षतपाप रव्मरहष 
सम प्रिथ › पुरदर्यालपदाम ज्र 
तमनमेषव । यत करतििद् 
भर तद्मन्ता यकषत ॥ पुरदर्षाप 
तङ्ल मषशधिदिनि्रयाः । य 
तं फण तद्ाप्रीतिप्तक.चप स्वाथ 
व {न्तिके „ गयथागङ्गप्रयागीषुक्षिटि 
पिण्डप्रेमर, ! यतप्राप्रोतितद 
र सक्षत पिण्डप्रदानत ॥ भति 
पतकिमेयेषमहप्रतकिनिश्ये | 
श बतो ्वरद्राशस्तं पिदाजिप्ररा 
क्रति ॥ तिरर भगन्नाधििशा 
श्ीदुर्णबासह । सश्रासितवतिष्ठ 
निभूगनानिचतुद्थ ॥ श।पिते 
। गपा नि च्चिदेततप्रकोशि 


(५ नैवहन्कि 









( ४५६९ ) 


--तनरब्म शिष्र 





छ धन्व 


शिबमदमकरः शिषर 


दूतिका । छो, मोदक्षागिषे । मोशिते॥ 
विषदूतो । खीर भगान्छाम्‌ । दगा | गिभमक्षक , । पू" 
बाम ।॥ यतानियुक्तौरीकनतयादे| बिबमक्िका। सौ 
व्यानि ¦ खयं । सिषदूतोतिक्ा | भिवमक्तौ । जी. 
क्षद्धि'लत सोष्यातिमागता ॥ धि | यामंक्ञौ। 
किनदूतयतिसम्द शस प्रापयतीौष्ययं | विषरस, 1 प्‌ १ 
„ भौरादेरङ्ततिगश्लयान रष. । राजद्यापिताश्नार 
बहननौरोतुटाप खादिव्याह । व | निषराचि') सौ" 
शुतसतु ° दुनेतेदु*त निभ्वादोष उं म्‌ \ अश्मामुपर 
तिनिहार्यादोदंसलवस्यसम्देधप्रापक| यथा । नस्तान्‌ 
लमिव्ाबाकादश्याष्यायामिति° | मचाया । तु 
बदरो हावप्मिडप सम्वतति हमा य'थातन्रोप बास 
तेद ॥ यै गिनौविवतते + प्रकतव्यथिबप्रौ 
धिव्दटुम । ४, निष्ठे लास श्चं ॥ इरेरस्ान प्र.छ (१ 
शिष्टा | सो केतनम, ॥ तजा नैष्यधि(वाि 
शिबधातु । १,० पारदे ॥ धा, । सवं" 
शिवनाम , । पर= श्िवशिङ्गभिश्रिते ॥| निषङिमिख , + 
विषपुरोषयम्‌ । नन ठमपुराखदिशरते| सशहिमाड । 










शिवपुरी । जौ" काश्याम्‌ । थालुगताचतुष ॥ 
{शिबप्रिय । प° वक्रदूमै + स्फटि दाजिस सिका 
क्षि । धरे » धतरध.ततरुषं यापिबी$ग्रयायु 


ट्‌. मिबासथेग्यश्यानेपिशाचपति पारणा ॥ यर्दा 
जानिमिषेभितासि । किरणा | भधेच्चतुद भता 
विकासन्तितिम ' प्रयातिकिंबाहि विचित्वा दतर 
दक्षसतिकिदृषद्‌ ; सषन्ति ॥ न याशिलक्रासर्वै) 
इद्वा ॥ च्ि° पिदषद्रन्यं ॥ तििष्दाभर्यम 
चिष्थपत्रिय + जिख्काय भद्रन 
व्विबप्रिया । सो, उभाथान्‌ १ पषास'तिथ्यन्तेत 
। विषंमहरक । पु" सन श्राना । लिध्यन्तपरार्‌ 


ठ | --. -.) ५, । कमभि 


ह 


म. | चतुद श्यामेवपार्वस. । गधा 
लम. । व्रह्माण्डो द्रसध्यतुयानितो 
यानिसन्तिते ' प्,जितानिभवश्तो 
इभ ताद्पारणय छददति ॥ 
धिवतिक्म. । न, मषदेवष्यभिश्रे ॥ 
चिषलेकः' प, बेला । 
शिषशह्लभ  । जिन न्शद्प्रिये ॥ शि 
वसमवक्षभ । विधिषक्षभोष्वा । 
पिषबक्षभा | घी, प्रतप्रद्यास, । 
शिववलिक्षा । सौ, शिङ्किन्याम्‌ । 
शिषव्छौ सी ग्रौदलष्याम्‌ ॥ 
शिंद्िम्धाम्‌ 
शिदयाहनम्‌ । प" पमे ॥ 
शिवोजम्‌ । नन प्रादे! 
त्रिष्शेखर,! प षकद्रमे ॥ ध 
सरे ॥ भिषरभस्तफे ॥ 
पिषसायुज्यम्‌ । नग पिषिनसदयेे । 
विवसुन्दस । प्रो. भवगेहिन्धास्‌ 
। गौर्यम. ॥ 
पिका । सौर गौर्याम्‌ । भक्ान्याम्‌ 
॥ यथा । गिवाम्‌क्ति ; समाद्य 
ताथागिनमि्गासिनो । शविवा 
यथापि बौशिवाक्षिकषेतत : श्च, 
तैतिदैगौपुराणम्‌ । अपि । भि 
व(कल्याणंरूपाचशिषड्‌(चश्िषप्रि 
थ( | प्रियेदतरिवाशष्य' शिषावैन 
प्रकीत्ति तेतित्रणबन्पुराणम्‌ ५पु 
मश्च  शिश्चकेदथापवच्नभ्रधातं 
एव्व । समे पाचके दतो 











शिवाफला 


कारोट्‌देषाचकः;। शव , सर 
घो टट ्रौशिषातै (क्ोत्िता 
। शव्राश्िमू सिमतोशिवातेम 
व्रकौति सेतिचव्रर भ र्पु-) भा 
त्मामुभ तिनिष्यातोद तभाविव- 
स्किता ' तेपिप्रम्‌ पामन 
नामिख सर्बततमाग्रशेष्य मासशि 
ता ॥ मधी" फरो + सक्च फन 
ग्राम. । भटामनीषषौ 1 परभ 
वायाम्‌ ।। श्रामलक्पम 1 थ 
भ्याम. || इश्दधामाम्‌ ॥ दर्बाप 
, । गेराषनायाम. \ युहिशज्जिं 

चिग्रेषिताराथाम ॥ शिवमस्यस्या' 
शिषाजिभट तनेपप्याद्लिश | 
माद्य । शिव ' शिवभा 
देषता्रस्तिश्रष्मा अशभादाच 
णकुनविद्कत्वात्‌ ।। शिव॑कषसिति 
। तैत्कसतौतिप्िव, । परचाद्च्। 
श्रिश्यतिषा) 

नरिषा्चेम. । ज" शटा ॥ 

शिवबारिक्षा। खो, बणपद्याम ॥ 

शिवात्मकम्‌ । न" सन्धक्े । वि" 
श्रिबमंये | 

शिवानी । खो अभनलौदष्षे || दु 
गयाम्‌ । 

त्रिवापौष ' | प", भनण्डमसि। भं 
कष्ठ ।॥ शिषश्यभापौडड , ॥ 

शिषाप्रिय ` | पेन्ह्षि ॥ 

श्रिषाफरका! शरौ, शमीं 





। 


3 गकि नाना नक 


( १७१ } 


न "टक 


शिशिरम्‌ 


शिबाणति ` पु" सारमेय 1 
शिषास्तम्‌ ' न° शृगोख्धयानिनादे॥ 
शिषालय । पुं ° इरमन्दिरे ध र 
त्रतुलश्याम ›+ णान ॥ 
शिवाल्ु \ पु ° ण्गासेम 
शिषाष्मति । खौ° लयन्तोषठ्चं ॥ 
शिबाष्काद । पुन घकठच्ं ॥ शि 
बध्यामन्द्‌ ॥ 
शिष्य, । पुर पारदे जि, शिष्‌ 
मामके ॥ 
शिशद्धा । खौ दद्रज्ञटायासं. ॥ 
शिवि '। प्र" उौनरदैप्ाधिपरती 
म.पतिषरे + ओपनर + उदरो 
यमदौ प्रतिर्येनखमासण्येनायदस्वा* 
शर्ागत , कपीतारल्तित ॥ भ. 
लप्र ॥ व्याड । हि सपश । 
व्यविको । स्तो, याप्वयाने । भपा 
ननग्डोलार्चोप्रालाण्प्रालको, द 
व्याद्भिषाप्रसिच वहष्ि। शि 
वीरय ॥ विवेव । शि वंकरोतिषा 
। ततकरातिर्यन्तात्‌* तेस्‌ \ 
शिविरम. । न, युहवैश्मनि ॥ नि 
धेथे । भागग्तुकसैन्यवसती ॥ सेनो 
याषासस्यनि ॥ राजनि ५ 
धस्िविरलक्ष्यम. । शौममवानयुषा 
च 1 थिषिररपरिखायुकसुच्र प्रका 


बषेितम्‌ ' युक्तदादशशारश्चसिषा 


रपुरस्तातम ॥ युक्त विष विच्वितेशख 
छचिमेशखकपाटकं , । निधिहहश्चर 





मनकरक्ककोच्कनोर्ककणीतिकिन्किनियेरयििििोषत 


„द. 
शिशिर : 


हितव्रसिद्धश्पुररजतम ॥ पुल 
घ ग चम्द्रशध प्र,ड -खष्छतथ वचे 
ति । विशेषाव्रह्मषे बलद्रष्टव्य 
क्रष्यखश्डक्ते १०२ अध्ययै शष 
म्‌खच्र। शबगतौ । बादलकात्‌ क्ति 
बच ° परतद्लश्च ॥ यहा । शेर 
राणवसान्यश्िन । ोङस्सप्रं । 
बाडहलकार्त्‌विर्च. 1 शोडोवुगद्य 
सश्च | 

शिषौ। सौग गौर्याम ॥ पयेशेष्यै 
त ॥ 

शिषोरय ।प्‌ ° भिषिक्षायाम,। घल 
° हालौ ॥ 

शिष्ट । प्‌“ परकठचं ॥ चि, भि 
वप्रये । 

शिष्टा । स्न टू चषाल. ) 

शिशथिषु । जिग णथितुमिष्छी॥ 9 
तै'सक्नन्तादुप्रख्य ॥ 

शिषिर' ष्‌» द्मे । तुषार । दोप्रा 
व्तरप्रसिच्िरिधिशेषे॥ प्‌,* भर 
श्तु विशते । तप्रसपस्थेः, । भाष 
पाल्‌ मया 1 कम्पने । भोते। 
हिमकरे ॥ भ्रखखययुणायया । शिश 
र शीहमाऽनीवर्क्षोवातासिनिषध 
न ' । अपिच ३ शिशिर्ौतलदष्य 
शो तव्रातप्रकषाप्रणमिति ॥ अतल 
तश्षफलम्‌ । सिष्टा्मागोसधुरप्र 
णादौकलवपुव्ादिथुत , च्‌ धातत 
। क्रीधौसुधौघारकलेवरशयशुप्रसू 





जक्कमनेः 


( ४५२ ) 


शिशुचान्द्रायसम 


दवि भिथिरोभिषाभे। इति।। वि. 
यी तदुययुके ॥ यथा । सुणौम 
गिभिरालड । तुषार भौत 
शोतेाहिम सप्ताज्यलिङका ॥ 
भरशथनम्तिग्धाव्रजियस्िन्नसिक्राम। 
। शण्ञ तयती । अिरशिभजिर्ि 








अिश्रुभार 


॥ ~ 


मितेसूध रिशचादद्रायद्द्ातैम्‌ । 


शिश्चतो । प्नौ* शिशुत्वे ॥ तिभिः 


व॒ ¦ तख! टाप. ५ 


धिश्यलम. । सन विशुतायाम । चेष 


१ ॥ (शोभि $ सश्यभाव््यन 


छौ ॥ 


धिदश्धिरद्पिरष्यनिश्खद्षि ; ° 
कतिक्विस्व , भरिद्धपधायोदत्वश्च 
निपाल्यति 1 
भश । पर, पति । पाक्षि ¦ सभक्त 
। डिम । प्रथते । शादक्ते 1 अद्म 
रचणादा क हदश्ातातपेलभरधा। 
धिभारभ्य्‌ चण प्रोक्ते ° बालश्च 
मनद तम. 1 र्लदशादिसद्यद्य 
सातव्य तुकुमारके ॥ प्रशषडा 
करणाद , प्रागत्रप्राशमाच्छि 
शु कृभास्सुस्तमिन्तेयैयागश््ी 
धूमोभिवन्यभम, । शयतिन भायतेऽव 
बा ्तमुकरथ । प, कितसम्‌ 
श्वं १ \ # 
थि्क । प, संसुकद, गौर प्र 
याद विशेषे । इलुपिनि ॥ शिश, 
श्शुपार , , तश्मप्रकतिरिषि। इ 
धिप्रसकछचताबितिकन. ४ चिश्रमार 
। षासोके ५ हेचविशिष्रि ) । 
चिश्गस ' । सलौ, मधुमन्नपम. । 
पिश्रजान्द्रायचम, । मन त्रतदिप्ते ॥ 
अता । चतुर , प्रातग्न्नौयात्पिर्ड। 


मवार , सप्राहिति ; ) चतुरे 
 . 4 1 


वशमाश । प, दसदोषसुतेगपती 
। भद | शेदिराजि। 

विशप्राशके प्‌, दमधोतलसुकि ॥ 
सत कदम्ब { विश्युन्‌पाशबति | 
पालन | कम्य । क्क; । 
निर बाख्करपाशकषि 

शिश्ुपालष्ा । पु" चौष्ण्यं ॥ 

शिश्प्रियः। धु, वच्‌ पाके । शुर) 
जिन बालकाभोष्टबप्तुनि ॥ 

श्रिशुभाष पु * शिग्रु +, यधा। 
भयकउाचिदस्िकद्चिदुभिते क 
भाप्पृषटङ्ञते ससार ' शिश्ना 
वयोगनणराभावाभताराङ्यम । 
वास्त बन्डुमन्धतामसुक्षमप्राप्तयु 
गासेम्धताहदतेद्िषयाद दिपक तदह 
ग्याहत्यक्चिप्रश्यति ॥ 

शिश्रमार, । पु यदादिशिष) संख 
द" भाग प" महोच्छापि | श्प 
यायादधा । कशकूर्म॑स्च्न बौध 
बेस।य्त , भिग्रिश्चसङ्तिन्डिना 
एतिका ; ॥ शिश्न माश्दति। 
सङ प्राषद्यारी । विलन्तातृकमंश्छ 


श्‌, ) तारातान्राच्यै तै ) तरव 
° 


अहितान व । + 


> 





+ 


(८/, 


( ५७२ ¶ 


शिश्रुमार 


र्ण विष्णुपुराण २ अथे१२अ 
ध्य।येयथा । शिशुमारस्य प्रोत्तं 
सपर्‌ धेयज्रतिष्टतिं | स्चिष्ेश्त 
प्याविश्गुष्वसुनिखन्नम्‌ ॥ यद्ङ्कु 
इतिपापदष्टातच्चिशिसुच्यते । ताव 
त्यश्ौवतारासा श्िश्ुमारोथिता 
दिवि । तो्वन्डं षतुबर्पाणिलोषन्य 
भ्यधिक्षानितुं । उत्तानप्रादस्तश्चोथ 
भिस्ञं धोप्य्‌ सराशलु ॥ वन्नोऽधर 
खविकथाधर्मारृहैनमाथित ' | 
दिनारायणखचासं भश्िनोप.व पा 
द्धे ॥ वरुपञ्चायमाच वपञ्िमेतं 
असकथिमौ । पिरेसत्छरसख्यर्मि 
तोऽपान समाशित + पुच्छंऽणिनि 
शमडईन्दरषकश्यपेयततघ्रब ता 
दवााशिणुमारख्यनास्तमेतिचतुष्टव 
म । इतयेषसन्निवेशेयपुथिर्व्याश्चा 
तिषंतयो । दो प्रानासुदभोनाण्प 
बःतानाष्यकौश्तित ॥ बर्षाणाघ्च 
नहोगाच्चधेचतिसुषसन्तिषः । तेषां 
खरपरम्राप्यातसडच्वप भ्रयतां 
धुन + पदन्तुब ष्व ¦ कायस्तती 
विप्रबसुन्भरा । प्द्माकरासमुदहता 
पथः ताष्ध्यादिक् युता \ च्योतींत्ति 
8ष्ण्‌ सुवनानिविष्णुष नानिविष््‌. 
विणद्तेदिश्च्च । नदा , समुद्राश्च 
सएबसब"यदस्तियन्नासिचभिप्रग्य 


।पानखशूपोभगवान.यतेाऽसावि | चिश्नक ` । प्‌,०'मेदं ॥ सैकेन, ॥ 
षम्‌ र्न तुबस्तुभ.त ' । सतार | भिष्विदान, । चि" धटाष्यकासम एि। 
1 





जिश्िरान, 


साविचरदिभेटान्‌ जानो{िषिन्ना 
मविलजिभितानि " यदाद्िशुदनि 
लरुपसम कमा चयेन्नाममपास्तदा 
षम. । तदाहिसङ्ख्पत्रा फला 
निभवन्िनेबस्तुषुषसुभैदटाः १ भद्रौ 
चटत्व घटत कपाशिन्चाकपाल्िक 
खश रलस्तेप्यणु शनं सका 
मसि मिताश््नि णचयं रालच्यते 
बस्तुकिमदवस्तु । बति । अपि 
। तासमयभगव्ते शिश्रषारान्न 
लिप्रभो । दिविदपश्र्यश्‌तद्य 
धच्छेख्ितेध्ब , ॥ सेषभमममा 
मयतिचन्द्रसूर्यादिक्षान यहान्‌, । 
भेमन्तमनुतयान्तिनिच तादित 
बत । सर्याचन्द्रमसौतारानक्षत्रा 
पिरे , सह । बातानोकमयेन्ध 
भ षेवद्धानिताभितै ॥ शिशुमारा 
छ तिप्रोक्ष यद्र. पश्यो तिप्ादिजि।ना 
राथणीोवमधानातस्याधार , खर्र 
दौति 


चिश्यषाषक'। प्‌ वनच्छारी। चिन 


भालकषेषटरि। 


शिश्बाद्यक । पुण एडक, वलच्छागे। 
शिश्न ।पु* मेदु ¦ मेश्नै | धिफसि 


॥ शग्रति । अथ, । शिभमातिवा। 
शिज.निशाभे। वाहलकाञ्चक | 
पृषदराटि \ 


2८८-९& , 


छ 


कनकः 


{ ४५६ 


8 
शिष्ञुचि, शौ शार ( 


। पु्यकम्'चि ॥ पिन्द । श्रि | शिष्टापरगिग्रह ।प्‌,* सत्कारश्मादि 
द्प्वेलये । षाहलकाक्षिट कषानव.| नि केनाप्य शेनाखुहोहे* भशवा 
। भनित्यत्वान्ननुंम, ॥ ष्ठा । ¶व दिबादे ॥ विष्टनामपदिप्डायसिी 
तितुभिश्छति ' जिताय । श्चि म. १ 
विदशवेव्यानच्‌, द सनेपलुक्च | शिष्टि, खो" अ्ाब्राम्‌ । चास्मे 
॥ क्ष्यकमन््यमरपाठान्तरात्‌ । पा| ॥ पानम्‌ । बासु" । जिस 
प्राचारेपि। न्रादादिभ्य , । पासद्द्‌ख इसे, , 
शिष्ट | जिन भाभ्यः । सोधुव्यष्डा | शिष्य ।पर्हार | पत्तंवाक्तिनि 
गाज्विते ॥ यथ | गप्रा्िपाद्कप | ब!समधर्प्यं । तञ्च दघ | 
सिननेश्रवपकिति , । नचवाकच| बामन , कादवमुभिद्दश्रत्रषं 
प्रलशचेवमितििहसलचप्भ्‌ । भरतः : । पवहशपभेपित भि 
धाम्त › खश्छलात्तं + सतक्रारणदा| प्योभगतिभारद्‌ ॥ शिवेताजार्वश्चश् 


दिनि + धम दािगताब सुधेदः, तासमिभेयाक कायकम मि । शुष 
प्रिवश, । वैशिटक्रद्षाद्माः भादामरच्छाशगादाथिष्वदतिस्य 
श्ुतिप्रश्श्चशतव , \ उव रितै।॥ त॒ ॥ परिष | धाश्ताग्मीत, 


शिष्ये | शिष्ल° 1 क° 
शिमसाच्रोर्‌ 1 पं" भाय यभदर। 
शिटवार ; । पु सदाचार | साधु 


श्रद्धात्साश्रद्धाकाम.घारद्च्म्‌ ' 
। मध व्कुलोनवपराश्च दन्नरिता 
तौ । एप्रादिदश्युक्त , शिष्ये 


व्यवद्ारे ॥ यया । शानसव्यतषः$ 
शेमेएदिषेष्याप जमदम ¦ \ अष्टौ 
तानिनरिजाणिशिटायारसलशक्तणं 
भ ॥ शि्टायस्माश्वरन्येनमन्‌ 
सप्रप्र यश वये । मन्वन्तरेषुसर्भपुशि 
ए चारस्तत ' अत , । श्रुतिश्मति 
५्याचिहितेधर्मोावर्णाश्रमातकं | 


भ्दतिनान्यधेति ) पिष्यते । णा 
मु. । एतिष्सुधाखूहणष कऋप. । 
शासकदर इलि ' | धासिष्सोति 
ष :॥ पुचरथिष्ययेश्श्थत्वयष।। 

धापुशसधाशिष्योनमेष्‌ , पुचरजि 
प्यथ, । तप प प्िण्डद्‌ानेनपाकतं 
भेप्रदिपितर ॥ वथामनषातीापुज 


पि्टाच्ारविहबस्तुधम , ससोधुस । अतथाशिष्यप्रनिद्धिदम्‌ । | 
मतं ; ॥ यिष्टानामाचार्‌ ' ॥ शवपाखायासुषानकमशसेद्धषे ` ॥ 
पिष्वुदि : । तिन शसाचाकिशि | भौ, | जौ धामो 1 शयने ॥ 


मतौ शीकर :। प, वातदताप्यमि) षा 
क कनि 


( ५७५. ) 


निनि 
प्रीघ्रा 


तास्तक्ले । भम्ब षफर्यतु ॥ शोकं 
शोक्लसेचने | तालव्यादि । 

चरष्े ररस्ितिष!हुलयकाद्रन्‌॥म्‌र 
सरणद्रमे ॥ 

थोघम्‌ । न» उप्ोरे । नलदे । चक्रा 
छे ॥ त्वरिते। लघनिं | चिप्र 
अरे | द्रति । सत्वर । चप्रसे। त्‌ 
श | अविलम्बित | अशुजिष॥त्‌ 
च पदयियक्रियार्िश्षवद्द्रग्येव्र 
लमा , मीके । यथान थोघ्र 
लरहेलि । सच्रगामीतुबीण्यलिचं 
। यथा । कलीथीप्रालरार शौन्नो 


सत्य * भोत्रभ्रयस्तयेति ॥8 


°" व्याप्राति । शिचिच्ाच्राण । थो 
घ्र(दघश्चेतिरगन्तीनिपातिते , ॥ 
जिन द्र तगतौ ' 

श्रौत्रण । चिन नभसति। बयो । 
जि° स्वरितगासिनि। 

ग्रीघ्रगौमो । जिन भाशगमनश्ोसे । 

ततौ ॥ 

श्ीप्रचेतन | प, शमि, जिन 
रितेतन)। युक्ते । 

श्रौ त्रलनमा। प्र" पतिष्षरघ्च ! 

शीघ्पुष्प । प्‌" वक्तं । भगस्य 
गे ॥ 

शौघ्रषेधी । प" लघशस्ते । शिधिता 
से । भाग्रुशरादिनालच्यषेधकत्त 


घा । सलौ" उदुम्बरपर्याम्‌ । दन्य 
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म. ॥ 

शोत । प, बानौरे | वपते पै 
तसषठक्तं † शोतमणान्ि । अथ 
पादाच. | शोतेवौय रक्लेपाहादशच 
ममाच्च + शटासे । वर तारके ॥ 
निम्बं ॥ पप्र । कपर \ अशन 
पर्याम. ॥ नरकाग्दरे + हिम 
॥ नर हिमशुख । लकते ! त्चे। 
दारचोनोर इन भार ॥ भौततुष) 
रवानो रवय दद्र. मेषुचेल्यत्तय । 
चि, शीतले + धलसेशौतस्पशं । 
शौतविदातेऽश्य । अप्र खटत्त ॥ 
बिशिष्योभ.त श्ोतगब्दोनप्‌ सक 
म्‌ । चद्धिनद्रव्यं गोत दमश्चष् 
तपदो विश्रिपसौम. तस्तु तशचन्दोवि 
शेष्यनिप्र ।। श्यायतङ्तिशोत्‌ 
। श्यैड गती । मावेक्त । द्वबूर्सि 
स्पशथेा ` प््दतिसम्प्रसारर्म. 
। एलद्तिरौच । श्ये,स्पशर षति 
पयु दासान्ननिष्टानल्वस. ॥ 

भीतक्ष ।प्‌° भोतक्तासे || रताद 
प्रायोततै° द° यावादिषुपाठात्‌न 
सुथकन. \ सश्चनपरयाम, 1 चिन 
सुखे ¦ सुशं ॥ अ्रलसे । दौषं 
सुचिणि । मन्दं ॥ शीतकरोति । 
मौतेष्णोभ्याकारियौतिकन. + घ 
धिके ॥ । 

ग्रौतकर,। पुर चन्द्र ॥ चिनग्णीौ 


लल्तपरास्पियुक्त ॥ शौतकारिशि। 
पि = 4. 





( ४९१ ! 


मः 


^} ५ 
( श्री वद्दारभ 
| 





प्रौतस्पोय ) पु * ह्मकपये बधा 


। चमा द्रग्यपल सम्यर्वषह्िल्ल सप्र 
ले प्रतम ¦ जवरौमुषत म 


स्याटधिमि शौतकसामनक्रदूतिबयथ 


साम ॥ 
भोतकन । प्र» इमी । मार्मपौ 


| 

| 
पये ' मन्त ।कुपदट्कवटणच्छाया 
प्यसास्तीदषटागदहम । णोतका 
लभ्वटष्यमुष्णाकारेचपएोतसम, । 
समन्तशिश्िरखो ह 


प्रोतचिरथ | पर, दिमाभौ ५ चण 


मशि ॥ यथा । भान्तेकावमरैतिगी 


तक्तिरणोक्ात ' कुतगारिधौकसी 
सुन्दरिसोदर , करसशश्तल्दौ 
ये सने ! पन्धाखयुदतौररीकुण 
बतोमातापिधन्यस्तवद्व्य श्रौप्ररि 
हासकेशिकशयासुग्धीषरि पात 
भै ॥ 

पोतक । प° करवौरे ॥ 

धीतकुषी । सी, ललरशहश्च विशे । 
शिखलीष्ठप्र # श गो* भ{* प्र 
। मथा पर्यायायधा | शोतसौ्ीतं 
कुम्भौ घभुक्रषुष्मा्सेइेतिरतरमा 
शा | 

प्नौतक्चाचछ ' ) प्र" त्रतविशेषे । यथा 
। ल्यदभौतपिवेत्तोयव्यशथो तंपरब ` 
पिषित्‌ । व्यश्णोतपृतपौल्वाबयुभ 
चप, परस्यहमितियमद्मतिः प 

शौ तथास्‌, । म, इवेतरक्थे । 


[कयवन्भतययोभा्िनयणाायािकिनोनििनधोमोतिनोकयो नित कनिकोकियनययोिि मनिष्यन्ति 


ीतभौदर, 


प्रोतगन्ध 


। प * प्वेत॒चम्ट्मे + । 
णोत । प, चद ॥ | 
गोतथम्पश, ।प्र* अतपर | त 

श} रिभ । रोपे । एप ॥ 
भोतपरशों | प्तौ" भक्रपुष्कावाम 
। सुदषड्दाम ॥ 
शोतपाक्रिनो । सो" महात्म्या 
॥ काक्ेर्धाम ॥ 
णोतप्राक्षो । फोन बास्यालक्ते , ग्ना 
याम. › कीकेद्याम, ॥ 
ोतपुष्य ` । प, अकहष्ठ । विचेते 
॥ भर १६६१ + भैकथे। 
भोतपुष्पक ; । प, भर्षा ॥ न, 
धिय ॥ 
श्नोतपुष्पा | सनौ, भतिबलायाम ॥ 
गरोतप्रम ।प्‌ ° कपये, जि. भौत 
शप्रमायुक ॥ 
शोतप्रिड १, पप्र चिन शौ 
तशो तियुङ्ग । 
णौतफरल ' । प्‌" उदुम्बरे ॥ बलवा 
रे। शशी ॥ पौलो । पौतानिष 
लानियष्ष । 
शोतवकशा ' सखौ, महासमङ्कायाम्‌ ॥ 
अौतभालु । प्‌" चन्द्रे भौसाभा 
गवं किरथायरुस ,। 
भोतमोत :! चि, भ्ौताचः। 
। 


पोतमीरं " । सी मद्धितम्‌ ॥ 


श्रौत त. भोस,॥ जिर भीतभौ 
प॥ 


। 


| ~ [० मि 22 (क र 


॥ ~ + ५, 


श्रोतलजलम 


प्नीतभौरुक । जि" शोतात्त 
मौतमौस्को । खो" मलल्याम ॥ 
शोतमश्चरै ' सौ, गरेफ।ल्धयाम्‌ । 


भ्ौतमयख ।प्र० चन्द्र ।॥ कपर ॥ 
श्रौतमरीवि । पु इन्दे क 
प्ररे ॥ 


शीतम षम्‌ ! म, उशीरे । 

श्नोतरभ्य । पण प्रदौपे। जन्यो 
तैरमणोये । 

भीतरम्मि । पन चन्द्र ॥ कपर \ 

भ्रौतरस्ष 'प* भोघप्रमेदे । 

प्रौतल । पर ° अद्नपर्वाम्‌ । भह 
दशेष ॥ सुधाभी । शन्द्रं तत 
विशेष ।' चम्पके » बडवा । 
धन} रति + कम्‌ समेदटे॥ न” 
पुष्पकासौके ॥ शेलजै । मलये 
पे । चन्दने ॥ प्दुभक्षे॥ मी 
शिक ।॥ शेख ।॥ बोर््यमसे ॥ 
नचि. सपषौमे। शिशिर णोत 
गुखीयास्त । सिघमाद्ताक्ष 
च्‌ ॥ थौतसलातिवा। लाजद्‌ानै 
। भ,तदूतिकं 

श्ौतसक । प» मस्व ॥ न. 
सिंतैत्पक्ञे ॥ 

शीतणण्छट । पु चम्पक्ञे॥ शो 
उलप्र्र ॥ 

शीतलनवम्‌ । न. छत्पले ॥ शि 
शििदक्षे। शसोताम्ब्‌मि॥ यथा 
स पिततो देष बििरकीमद्‌। 


शौतली 


व्यये । भमेश्मेविटदश्धेत्रतमक्ैव 
मयौ तधा । जइ 'गेरक्तमित्तं ची 
तमस्म , प्रश्चष्यते । पाग शूने 
प्रात्रयायैगातरागेगलयग्हे । मा 
धमानेसिमितेके!एसदय शरी 
नऽञ्वरे ।॥। जरनिग्रहणोगुव्यण्वा 
सकासेषुमिद्रधी ६ दिक्षायास्तष् 
पागेवगौताम्न्‌ परिषव्न येत्‌ ॥ 

शो तलस्वम्‌ । न, शोतलतामाम्‌ + 
जडत्वं ॥ 

प्रौ तरत्वकम्‌ । न. गौतष्दत्वं ॥ 

श्ौतलप्रद्‌ । प, न्दे । बजि 
हिमद्‌ातरि॥ 

शोतत्रमम्‌ । न° तौ धिश्येषे ; 

प्रोतलशतक ' पु* भरसमगपर्स्ा 
म्‌ ।' 

श्ोतला ) सखी प्ौतलीह्चे ॥ ष 
था । भौतलाशणोततलोश्ीतकम्भी 
पाण्ड रप्र प्परकेतिशब्दवशन्द्रिका॥ 
कट. स्विन्याम्‌ 1 उशेरद्ायाम्‌ ॥ 
वासक्षायाम्‌ ¦ भारामश्ौहला 
याम्‌ " देऽताभिशेषे | विस्फोट 
कविशिषाधिष्टाश्यम्‌ ॥ थथा) न 
मामिणौतलादे भेर सभसखादिगस्ब 


रौस्‌ । मान नीकलयापेतास - 
्यालक्रमस्षकासितिस्कन्दप्‌ राण 
न्‌ ॥ 


शौतसलौो । सी जलष्ठच्तविभेषे 
शतक मदम्‌ " कलायुसारि 


( ५७८ ) 


नी -: / ~: 


प्ता 


वायाम्‌ ॥ 

| । ए ° उदुम्बरे ॥ 

्ीतररीरव्यक्र । घु पष ॥ 
शि" भौतलबीय्य युक्ष ॥ 

ग़ीतभिव ।पु र सक्त फनाष्च्‌ ॥सधु 
र्कीषधौ +न न सैन्धवेलश्रपे | भा 
मभ्यं । भक्ेत्रनासमन्धद्रव्ये) णौ 
तम्ास्ति। भष्‌ | शिवसष्यास्ि। 
अच । श्रीतथासीगिबस्र ॥ 

धीतथिभा | सनी सिगग्रायाम्‌ | 
शग्रेद््ष ॥ 

शौतसश । प्र" पौलुषठद्टरोनील सिम्‌, 
दारके ॥ 

धौतत्तशा । छी. नौलेसिम्ध्‌ वार 
वासग्खाम्‌* । 

प्रसर । पु, कचप्रथि। भौ 
तश्रति । इश. 1 इर्तैरलुद 
मभेऽलिंदयव्‌ ॥ बविन्णोतापड ॥ 

प्रीता । सनौ" यमप्त्‌न्याभ्‌ । सौतता 
याम्‌ । यथा । सौतानभं , 
साद्नलपरचतीदथौताट्थानगरिपि 
सष्टधस्मि पौष । भौरवस् तश 
ए चतदट्न्यितेव्यीपिऽससेचवनूगा 
रतरीचटष्ट ॥ इतितालब्यादीध 
ध," द्बायामे. ॥ शिखिन्धामा 
धौ ॥ भतिवसलोयाम्‌ । कुट्‌ म्ब 
ग्यास. । परथक्षायाम ५ शीसुशा 
भ. । च्थोष्युव्राम. भित गं 





शौतौभाोव; 


परीता ।प्‌.णदिणी। चन्द्रे कपूर 

शीताशुतेलम. । न, कापू'रतेै ॥ 

ध्रौताद्न । जिन णोतश्छष् । 

मोताष्ो | सौ" हरपदयाम, । गधा 
पदयास. { योतलाह्ाम, । 

धीताद्‌ ।प्‌* द्करागविश्ेष्े त 
द्विट्‌न एय) माणितट्न्तवेषट भ्यो 
सखयोक्यातप्रवत्ततै | दुग्धौमिस्र 
दीष्यागिप्रकत टोनगद्निच | दन्त 
मांसाभियो्यन्ते पद्रतिचपरस्परम, 
। शोतद्नमिसथ्याधि ' कपना 
शितसम्मव : + भदयोषधरषथा 
तादेहतरकतं तुतैयनागरसंपान 
निष्टुथ्यतिफसाश्चाण्कुधद्िरचुष 
धारणम. ५ कासोसलेप्रलष्यासम 
पिलासप्रियश्गतेले द्रा ' एतद्वः 
मधयुकधोतादेप लिमासशरम्‌ ६ 
पे। दा" दैलश्ला । तेलघुतवागा 
तत्त णौतादसम्प्रधस्पते ॥ इ०्भा, 
प्रन्श्च । 

शौतात्तः "| जिन शौताकौ 1 सौतिम 
प्त ; ॥ 

शता ' । जि" गशीतात्तः | शौतमं 
स्ते । पौताश्यदमरं स्यसदसडभव 
धाष्ु ॥ ोतालुरच्छादयक । 

प्ीताष्ठा जौ, सङहोप्तसङ्ायाम । 

परौ ताग्मा | पु, चन्द्रक्ागमण्मै) भी 
दशपापाच्च ॥) 


व्ययत्यादिनागोरु क्त ' टाप. ॥| शीतीभाव) ।घु* मेषे ॥ दग्नि, 
८0 भकः क अ ठ ववा ककड 918. क कका प क 


+ : +) 8. 


( ५९५९ ) 


1 १ 
\ न शोधुगल्; 
भ्रेष ।॥ 
भौतेलमस. । न" जले ॥ 
शौत्कार:। १ बरस्लीणारतिकाल 
ध्वनी ॥ यथा । भीत्वारोारतनारा 
च॒ मुर्तेदरधथाषिताम. ॥ 
भौत्कुतम.। न भीत्कारे ॥ इ धर 
शि 
शीधु: । पु. मन्दत रसे \ मधं ॥ 
घु स्रौ" भासे + यथा । शीष 
रिं समै पक्त रकी रासधेमयेत्‌ 
। एतिमारधव ॥ अपिच । बयो 
परक्रसे, सिं शौध * पक्र 
सश्चस । सरीस्तरेषय सिद स 
तुणैतरस् द्यत ५ थौ पक्षा 
स॒ श्रेष्ठ खरागनिवलशणङ्नत्‌ । 
वातपपित्तकरे्य , सं इगेरचमे 
रेत्‌ ॥ भिवन्धमेद : शिफाथं : 
भेषिदरकफ।सयान, । तद्य।द्क्ष 
श्ण णोतरत सक्षम. ' त 
¢ शेरमेऽनेन । णौख्गेधुक ! भीष्य 
कऽनेनेतिशोघ दिलिमश्चिनाध , 
णीधुगन्ध ` । पु» षङुलदक्षं ॥ मद 
गन्ध ॥ यथा । नैग्याश्मसुशीधुग 


स्विललनावक्नासवामेोदितेनौतवानि, 


भ रम्मधाद्छबरसेरतिद्रवन्द्ा 

चपर सर्वक्नादतिदौत्रिताधविचि 

र।तृप्राप्रमिदे(वाङतिव्रह्मन्नाष्ति 
«< तापसाद्रतिद्रषाध. तते जगश्चयते 


॥ भूतय श्िटाश्िलाग्यवहरन्ति + 
० 


वन 





9). द, 
ौरपादट्‌ ; 


शोधुयखिः। चि सुरागन्धयुक्षो ॥ 

थोध्‌,प ' । ज्रि मद्यपे । सुराप + 
योधषिषरति । प्राणम । गपेष्टमि 
दमन ° पिवते सुरशीध्योरितिष्रा 
तिकष्टक्‌ । यां टिष्वानं.डैषि 
° शोघुपौ ॥ 

णोध्‌ एष्य ' ¦ प, कट्म्बेषकुले । 

ोध्‌.पु्ौ । श्लौ" घातक्याम. ॥ 

पध. रत ' । पु", भामं । 

शोध्‌ सनक ;। प्* बकुले । 

शौन ।प्‌,, अवगरे "चिन मदं 
दबषस्याया कोटिन्यङ्तेव त 
दी ॥ श्मङूगती । तत॒ । टव 
मूत्तिस्मशथैा श्यद्तिसम्प्रसाग्‌ 
णम. । श्योऽस्पयदतितस्यन ॥ 

शीमष,।प्‌० ोकरे 

पौर । पुः, भजगरसपं । सुरः ॥ 
शेते । स्फायितश्चोतिगीङोरक. । 

पौणस. । ग खोरे ॥ निन्त 
मौ | छे ५ विभीः । भीयते 
स्म) भ. । हं । ऋतद्द्रपर 
। रृट्‌ःभ्या्मितन । णत्वम्‌, ॥ 

पोणंपषे । पु पटले ॥ किं 
कार्ष | निम्बे ॥ मर विभी 
ष्यप्र ॥ 

प्नैण पथ ; | पु, निम्यद्तं 1 मर 
धिौण पते ॥ 

प्रीणपराद्‌ : पु, मदहिषध्यज्े ।॥ । 
थमे ॥ 


0 ह । । 


5. । वावाता 1 
शीष ण ' 


म ॥ 

सौष्माला । खौ पञ्िप्यमि ॥ 
विप्रौणायासलायाम, ॥ 

भौं न्तम्‌ । मर गे म्ब । तरमु 
लै ॥ 

शर्या ' । पुन यमे। जि, 
पादै ॥ 

ल्व , । जिर शिखि ॥ गष्णैति 
श, | सग्स्तलागभ्य रविम्‌ ॥ 

भोवभ्‌ ¦ भ, भारार्त ॥ म 
सकि । कुम)रथौष यै रितिश्चाप 
कात्‌» सिरस; शओीषद्धिण .। 

शौषका;। पु" दिपुन्तुषे | रा्ग्रश 
॥ शप रप्रतिक्लति इषिप्रतिक्त 
तादितिकन. म, शिरोश्ि ॥ 
शिरार्ददशश्चशे  शौष्प | 
शिर । ठेप्रतिभाभा ॥ चष 
कपमुवमश्यात. \ जयप्ररा्षयप 
ब्र 

भोषणश्छरदिका;) ति, श्ध्ये } 

प्रीषश्छ्दा । विर वध्ये । भिर्‌ 
ग्छेड्‌ नि्यमश्ति । ौषच्छटा 
द तियत्‌ । परलयभेगेनर्िरत 
शोष भावेानिपाखति ॥ 

कीषण्य । पु" सुकेभे । विशद 
श्वं } अर्य । समादिमाभि 

ए सक्तकतचे ॥ शिरसिभवेः | 


ीणषपुत्पक्ठा । प्रौ अवाक पुष्पा 
॥ गोराषयवाद्यव. ! पैचतदितद्रय 
# 


( ४८० )} 


9 ~. 


पीले, ( 


अ, वाक्िभिितिगचमोत , शरध 
शोपा ॥ गे शिरस 
पोषके ४ शिरतम, । वत्‌, 
येवददहितशतिथौषद्रदेश ; \ येवा 





भाशेतिदटिशेपामाब 
प्रौष्ररदम | मण निरन्ने | शि 
दधा 


श्रौषं | पौ, उद्थिकद्रष्धु; छपर 
मेद \ भया | उन्वागणा सप्ता 
छा. स्वदौ्षा , पचनम्‌ |, 
पतानौर्वानिदहिहकीषाहनत्रदि 
॥ चषा | टट कषय , कालिन्दी 
। तौरनेापालभन्दौ । दपा 
रतानाचं तोश्तगिप्रीनाम ॥ 

भरीर्घोद्प । पुग र विशिशेष ॥ बधा 
। मिघनकेशरोकन्यातुलाहडक् 
भ तया । कुमोधमोनपष तैसपपी 
पदा स्मृतः ॥ 

भोर । पु. भे, सभा । सल 
धम विश्रैते + सदस | सध्रुजस 
। संश्रिषं ! हरोतके । तद्म 
य्यतादिश्षै । सदाष"्हारोतः 
 व्रह्मग्ठता ° रेषपिष्टभक्षतान्सौ 
भ्मता* भप्ररपपतादपरितीन अनसूयु 
ता" सहुतान अपार्येष्यम र भत 
ता" प्रपदन, कितश्चतो, 
शस्थ्यता, करव्यताम्‌ * प्रपान 
दं तिशधैदयत्रि योम, ॥ चरि 
भमार्भ ६ य नम." यौच्धतिः 


( ५८१) 


रुक 


॥ ~) 8, 


गेनबा । भौलममाधो, ण्यन्त 
हो, घज° घोषा । यदा) शो 
ङोधवसकवलश्रशालनद्रति* ल 
क ' अर्वा ज 

भ्रौलनम्‌ । न° पराठनिश्चये । शुण 
न्यासम्‌ 1 भविन्याम्‌ 

शरीरवान्‌ । चि~ सुष्भाषदति, मु 
शौले | सत्तं । 

शौखदहौन ।चि° अनियतप्‌ स्कं 
द।स्यादिलभे ॥ 

शीलां । खौ. गौरिहिन्यमुने प 
तूर्यम्‌ ॥ 

भ्रीलितम । मन भौं ॥ च्रिग्अ 
भ्यसतं ॥ शीच्यतेख्य । शील । 
पछी ॥ 

शोरो । चि, शोलवबतिं । शीलम 
स्थःऽ । मुखादिभ्यसरेतोनि ॥ 

भोवा। १. अजगरे ॥ शेते! शौ 
ड. खप्र थोडा. श्िस{ईलिचिषट 
धृभ्ब क्षमिप्‌ | 

ीबलम्‌ । न शेय । भेषाले। लं 
सेशेतेदिष्ठतिथोढोभलन्‌ । बांस 
काङ्ग याभाव । 

श्र । अन प्लायाम ॥ अद्वयं । 

श्क ।१्‌* व्याससुते । षाद्राय 
णी) कौरे | मेधाविनि | फला 
नै । ततार इ भाग्प्रर्प 
शिखि , अणशुभस. चषाल यथाज 


सन्तर ले । षाम. पठटनूरालश्चुकं 
| ~ 


ब्व ॥ भभ 2223 





शकपुच्छकम्‌ 


प्राप शुभमश्दकिणत्‌ प्रे 
शे। वनेचरा काषटशक्षा प्रया 
तु स्य, सििदा सम्म्‌खमाप 


तन्त । इति" रावणश्दमन्तिणि 
। शरौ षके ॥ न° यन्यिप्रणः 
वघ्नं ।॥ बसना छते ॥ शिरस ॥ 
शे खति* शव्तिश | शुष्के, 
श॒गतीवा । शकाषल्को रकाद तिसा 
ध्‌ ॥ ओभते । शुभदौप्तौ । 
परबदश्छाघ्‌, ॥ यषा । शक्तिं 
। शुङगतो ॥ इगुपेतिक * ॥ 
शश्च्छदम. । न" सौख्य । 
शुकणिद्वा। सौ श्ुकननावाम. 
। मुषाटीठौ, इन्भाग्प्रर 
प्रकतस,) प्‌, धिरोषटेश्चं ५ 
शुवातुगडः। प इङ, सप्रभेदे ॥ 
सपोत शकतुरडक । 
शकदरम । प° शर्तरौ॥ 
श्ुशनामा। सो शुक्सिद्रायाम + 
शश्षनाश्नम ।१्‌° ददप ॥ तिर 
प्रु कनाश्यक्ते। 
शुकनास । पुर भिशक्षदमे।॥ शु 
कम, सेवपुष्यमश्थासि । अशंमाद्य 
च्‌) विण श्रुकषव्रासण्युक्षे ॥ 
शुकपिरिडिं . । खो. शकथिर्मन्या 
म. ॥ 
शु कपुच्छ '। पु गन्धे । शुक्षद्य 
लाश्जैले 


शु्पुच्छकम । म, शौरये । 
॥ > 


( ५८२ । 





श्त, 


श्रकप्ष्य, | यु बिरोषहक्े ॥ न 
श्योरये ॥ 

श्रुकप्रिदं । पु" भिरोषद्रमे। जि 
शुकवक्षम ।, 

परकाप्रया ) सोग्लमन्वःस,) शिरि 

प्ुकफन । पु, भक्ते \ 

प्कबहः । पुग, स्योदये। य 
न्धिप्रषं ॥ गन्नट्रव्यविश्चषे । 

प्ुकबरदम.। म. परन्यिपदः ॥ 

प्रक्षम । भन ष्यं । 

प्रकष््भ । पुं ददिम । जि, 
धुञ्प्रियगस्तुमि ॥ 

श्रकाष्या । जोर शुकलिह्ायाम्‌ ॥ 

ध.कादन्‌ , | १, द्‌ाक्िति। 

एकानन सौर च कलिन्नाबाम्‌ । 

प्रको । स्मौ. कश्यमपस्यपन्रौपरेष 
। शकोशङ्गोगजनगदुत.कौप्र्युत, 
वीक्षानितिगारुडम ॥ 

शुकेःट्रम्‌ सन्ताकौधपते| कौ रकदटरे 

धत । वि, भरे । यथा, यक 
स्वा ऽऽदिष.चौभाग्डसशख्चौ 
दकरन्िकम । घान्यरभी मि 
व्रिष्य यक शुकंतदुच्यतेर इति । 
खभावतामध्‌रादिर्तानिक्षालब- 
शिनेादकवासादिनाचाम्षनितः- 
निगकानोतिषन्वयम्‌ काषस्थां 
ककर ' । पतै । चरितै 

। सड" वर. भा भू.च्यतेद 
१ ह चिरप्रतोभाकेता ¦ ॥ द्र्य 


0 चकिमीन) 


(+. 


न क कक 





वयष्यतयनगभकोनोनर्यनययमपयभण्येनि 





अ 


भत्र 


भिश्रिषे ॥ यथा । कन्द्मलफला 
टौनिसकं इसवान्‌, ग्रवद्रथये 
भिष.वन्त तच्छंक्ममिधयेते षय, 
हंकफप्र ती च्छोष्डंरे भन (चन 
घ, षाएड.क्रमिहररक मेद्नर 
कपिरक्तत्‌ । निषठरे ' ककन 
॥ काद्िके | मै ॥ 


गर्ता । स्तौ चुद्धिकीयाम्‌ 
गु । छौ, पपालश्कलि + शङ्ख । 


धहकनदि । नद्याम ॥ चञ्ठाबत्त 
} मषा । भभा शुक्षयसिश्सं 
दैरेसाल्भाबहद्ति । दु्नालनि 
। भरर ! सुक्षास्फोट सोपौ, 
द, भौन प्र { दगृव्या्विशचेषि। 
कष दये! निरि । चतुतीरकपरि 
भां , भहसमिकामाम. ' यृच्यति 
+ प्रिचति, जोकतिता । शुषश्मभि 
परेण अचे, शुकगतोगा । 
किष, ॥ 

प्रलिन। | छीर शुक्रिकबाम. । श 
ही । सुज्गास्फोटे ॥ 

शुकिणम, । भन मौह्निक्षे 

गरिमान.। पर" कुशपमतनिप्रिषे ! 
#षिकुच्याकुमाराद्या, शक्िमत्‌पा 
दसम्‌ ` ॥ 

शु्तिषौणन. | नन मोहिते 3 

शक्र । प्‌, देशरुरौ | भाष्य छ 
भमसि। भागे । चरो । चिते ॥ । 


ष्ये्ठम 8 ॥ अनो 1 विषदः , 
नि 
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शुक्रास्त, 


न° ! मव्मलातधातो " तद्पर्याया 


धर्मिति, 


यथा । प्रक्र 8 तेभेःरेलस्तीष्व ° धौ शुक्रिपम 1 भ, शुक्र ेषनि* चु[५{सि 


जबोय"श्टिवख्चिति ॥ नैशखधगवि 


॥ शुक्रे देश्ताईन् । शुक्रादृषन, ॥ 


दिम ' शुकषण ' गुज । चिन्त | शक्त । ष्‌ विष्कक्भादियेगान्तगः 


हश विशिष्टे \ शिष्यति । छष्तं 
नदर तिनिप्रातनाच्छ धेषखकं * 
इन प्र्यषश्च । शओेचतोतिश्चुकर ` । 
श्चथेके ) प्व"वत्‌ । प्रचलने 
लता ॥ बिरह्िण शओाचन्यस्मिन. 
° शक्रोश्येष्टमास ॥ 

शक्रकर *। प्‌. मच्छनि ।जिग्णो 
य'कारफी ॥ 

श्रक्रग्णहम. 1 मण छषतुलथे । 

शक्रभुकश्ग ।प्‌* सयुरे । 

शक्तम्‌ । खौ" मच्लनि। विन वौं 
त्पत्च ॥ 

शुक्रल । चिर ग्डुरौर्यबति॥ वौयः 
दै।। 

श्क्रला ¦ सो, उच्रटायाम॥ 

शुक्रषार । प्‌ षषब)रे ) शुक्रपष 
मे।ग्य्िभे ॥ 

शुक्रजिष्य । प," दितिसुत । चरुर ॥ 
श्क्रश्षविष्य । 

ग्रक्राङ्क' । ५, मय. ह 

शक्तास्तं प्र नष्टगी + अत्रय 
ाट्मिपिचेपयादश्द्रालमार्तदहं 
। याच्राबिद)इत्रतवरसषेश्मप्रासाद्‌ 
चुडाशरथ इितेषौ ॥ नरे कयौ 
पदिगेन्नराखादिषप्रतिष्ठामपिक्णषे 


= ^) 


तगविशरैषै ॥ ष्गविशषे। तत्‌ 
पर्यायायथ। । शक्तशुजशुश्षिष्रवत 
व्श्रदश्येतपाण्डरा । भष्टत 
सितगौरेषनक्षोधवके, ले नदति 
॥ वेत्र विध्रषि । तत फल यथा 
। रोगबर्विघाश्चेवमनुष्याब।। जुक्‌ 
घ्रा । सएप्रमश्यन्तिशुक्तव 
तेषराममे । दूति ॥ शुत्री रणड ॥ 
शुक्त य्ष । न» रलते र्ष्य ॥ 
न ¶मौते । भेच्रशागविशेषि ॥ यथा 
। सुश्वं त सदुशुक्त।म शुकतद्ैते 
चिरात्‌ ॥ जिक्त्साश्चययभुक्तौा 
पराणितस घ्रा चच षाय दिदौषते 
अच्विरेणोवतदारितिसिराख्िव्यधेा 
एति ॥ स्तान्‌ कशखतिन बापिचक्ष, 
प्यमनिलापम. । भ.मल सतं 
त खाने परदुष्टिष्लाष्डम, श 
पटो भिम्बदले पिण्डौ सुखाष्या 
खषपस मथवा । धार्यानिचे $निलश्च 
प्रोधकरड व्यधाष्रो ॥ {बपला 
पिण्डिकानेव ब्रातप्रित्तकरफाप्शति 
॥ धभक ॥ देबयानमागे ।) 
शि प्रभवर्ययुक्ते । शुक्तोएणेऽख्ा 
स्वि, सद्धिनवौ । मतुप. शख 
बरवनेभ्येमतुपिलुगिष्टव्‌ तुक ॥ 


नन 1 ^ णि ००० 0 प णी 1 


क 


। 
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शपथ ` 


| श्रघतिगा। शुच, । कष्येद्रायं 

त्यादिमिारम,. जिप्ातनाश्छ चेच 
प्यक । प्रदरेफष्पस ५ 

शुक । एण्‌ ॥ श. कपतं ५ 

पककर । ए" दाये ति 
ष्देतगलयुक्त + 

श्‌. नक्रन्द्‌ । प" सददिषक्षम्द्‌॥ षव 
तसृशे ५ 

ष, कतकन्द। । सोन पटिदिषाबाम,॥ 

श. क्रमस्प्रा ' नि अक्षष्कसा शि ॥ 

लुम, 1 मन श्वेतकु # 

१.ककद्यम, भन च भामे) 

भ.कच्रोरा । सौ" काकेःरधान, ॥ 

श.लदुगध ।प्‌, गृङारके ॥ 

श.कधातु । पु, कठिन्छाम, ॥ क्र 
सासौधारतुश्च 

क्तप्र '' प्‌* लितप्र्च । बिष 
प्पसितरुकलिपश्चदप्कल) क्रथ) 
प्रचये तत्‌ प्र्यापायथा सितष्) 
पय माष पाच्छ.त्तविषदे शुषि, 
णकरपच प्ाष्यपस्ोकहलिषदिचश्म्‌ 
तदतिशुक्रप्चान्त । सतुशक्प्रतिप 
दादी खमायनपच्चद्बतिथ्यात 
का । यथः त्रपच्चाबुभोमसैप्‌ क्त 
छष्यीकमैडि । भनद्रषदिकीर ; 
भक , छयच्न्द्रचचात्के ` ॥ 
प्रषंत्थाद्य। स्तुतिथद , कमात पश्रद 

। लुता : । देवान्वा ; क्श्चप्रक्रेतेाः 


परथिंभानाश्वधुभत्ति ॥ 
£ "कि, 








पी. 
शुकी । 
शुक्तपुष्प । प्‌ .हतकटचे । अलतिच्छ 
घं । कुन्दपुष्पहचं ।। मसश्डै॥ 
वि" खतक्ुसुमयुक् । 
शङरलपष्या। स्तो" मागद्न्दयाम, ॥ 
गौतकुम्ासि. + 
णुकशप्‌ ष्पी । सी" नागदन्लास, ॥ 
शुकलप्रष्ट )।१,, भिसि | 
एकलपठक ) । प्‌ = सिन्षारे॥ 
कलनल । प्‌, लि्मविप्रिति ।| 
श क्रतराहित ।प्‌* शतराश्तिन 
चं ५ 
धकरण । चौर उन्नटाएां ) 
पकलकगगः । प्‌, ऋंतबद्धसज्ातौ 
षद्रग्ये । शष्द क्िकपहकादो ॥ 
१ कलवायस ।१,० ष्क । दौषल 
खु । बकेट । 
प कथाल ।पु र श्रद्धिजिक्नं + इ, 
एण श्टर, | 
पका । जो, भ्ारदादाम. । सर्खं 
लाम. । वाग्देदताबाम. ॥ भूरी 
नद्यविशच्ारसाप्पप्मामाद्चजिगद्या 
भिनोषौचापुरोकधारिकौमभवदः 
तार वास्यवाराप्रहास । इसीस्पाटि 
कमाङिकाविद्षतौपद्मासनेसं्ि 
तारन्देतापरमेशरोभयवतीवुदि 
दाभर्दाम । गतिगिद्रेहे । भामं 
प्रकातसयलादेकिष्रादिगती | बा 
मन्नाम लं नागसपरल्िहं देवजना 
भे १ स श्म, | कक्ीश्धाम) 1 
4 


! 


( ५८५) 


[५ ~ 11111111 काणक 
[र 

विदारयाम्‌, + शमयायाम चटा 
प.॥ 

कोह्न । स्तरौर ओेफालिकायाम, । 

भकापाह् "| प्‌,= संयरे।िनण्ष्‌, 
कवय नेजरान्तं ॥ 

पमुलक,। प्‌ ° सितपर्थापि। वां 
रप्रभदे॥ 

ग्‌,कास्मम्‌ । न चक्षुरोगविशरेषे ॥ 
पष्य त॑सद््‌ छाम. तददेषेचि 
शात्‌ ॥ 

श.किमा।प्‌* भ.कुल्‌ ॥ 

श्‌.कौप्रस । पु* भवं तप्राषायं । 

श कोप्रला। सनी" शर्वरायाम्‌ ॥ 

शचि । प॒र वायौ ॥ हैलसि । जि 
1 ष्यति । श.प्रोष्रणं । षि 
कुषिश्रतिभ्य क्वि ॥ 

शङ्क: पु" भन्दटे। भासातक्षे॥ 
पक ग्याम्‌ । भङूरे | षाय ॥ 

शुका । स्रौ ° अर्तं ॥ नवप्ठवक्षा 
ष्याम्‌ ॥ 

श ज्रषम् । न, पुसकमसंस््ारवि 
पष ॥ 

शन्नो ।प्‌'° चष ॥ बट्द्‌मे॥ 

ष्क. | सनी शिक्षे | चनम्‌ श्‌ 
चशे वै । सम्पदादितवतक्विप. ॥ 
वश्रप्राप्र दलयो पिदरितिनयेवासुद 
दिषागथ चादखन्तप्यन्त पधमुदग्ती- 
खलडधिय , | अपारसंसारेषिरसप 


रिणामेतुविद्षां धियेगेोष राम्यद्रद 
नि बवे 








श्राचि , 


य तिबितन्वन.शमसुखम्‌ ॥ 


शुचा दो ओाके। 
शधि । पु रीष ॥ चमनी ॥ सौरा 


ग्नी ॥ यथा। पावक पवमानश्च 
प्चिरम्निख्तेदय । निर्मथ्य "प्र 
षमान्‌ : खादृषेदय्‌.त पावक खु 
त, ॥ यश्चासौतपरैसूय , शुचिर 
ग्निस्छकौख्य त । तेषामतुसन्तता 
अन्ध चत्वारि'णश्चप्रद्चच । पावक ` 
पथमानश्षणु चिस षांविताच्रय : । 
एषैव कामपश्चाश्दडय प्ररिकौ 
तिता, ॥ द" कौम १२ अध्या 
य ॥ विश्रकै ॥ गृङ्क(ररसे १ उत 
मयुषप्रङ्ञतिकंत्वन" जुगुपारह्ि 
तलत्‌ग्शवि सषाररस ॥भा 
षाटेभासि ॥ शुविपविक करति, 
शषयति । सत्‌करे तौ तिखन्ाद्‌ 
द्र | यषा । शाचति । अन्तभावषि 
तस्यथाच्छ्‌चे सापधत्‌किदितोन, 
\। शच तिविरह्ियोऽद्िञ्चितिषा। 
थो वत्यनेन वा "विदुषि ॥ भचति 
मड किश्यम नम्‌ ॥ उप्रदाश्चचर सन्ति 
चि) व्य्टमाई ।\ सी कश्यप 
पतम्यास्तोसाा सुतायौम. ॥ जिर 
धथले । श्रद्धे ॥ यथा । अासनथ 
यन यानंलया पल्य कमण्डलुम्‌ । भा 
कन , शूषिरेतानिप्ररषामप्राचोनि 
तु ॥ भाषत ` सस्व रतश्च गुद्धे 
॥ बाद्माभ्यन्रणोदसम्यत्र ॥ था 


म्बी > 


नके 


। 


[ . १ "गयी व 


जि 
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श्र्टौ 


वश्व पश्चिम गहारिशचि 
श्चि ^ भतुप्रहतै * शुकुशखवि 
शिष्टं ॥ 

श्रिता । खौ, शुचित्वे । 

शच्वद्रुम 1 प्‌,* परिप्पनह्ते ॥ 

शच्वप्रणी । प्‌» भाकमने॥ 

शचिभपि । प्‌» स्फटिक । 

प्रष्चमक्िका | खो, नदमालिक्धाश 
म. पप्रोहवायम, । 

शुचियिचि ।ष१्‌,* चन्द्रमसि) 

प्युष्वत्रत । पु * युधिष्ठिरे ॥ 

दरष्यग्रणा । पु विष्यो । शुधौभि 
पवनाभिश्र्ग्तिनामोनिथवयौया 
निस्य; 

श्श्वषद्‌ पु ° प्रश्मत्मिनि | शन्ति 
चिभ्षं सोदति ¦ षदृख. । सक्छ. {इ 
पितिद्धिपर ॥ 

शुदौग्ता | लीग्बौयैः । इ, जिनथे 
| 

श्छ ` जीर शुणख्याम्‌ ' शुखतिं 
कपम्‌ । प्ट ) इन्‌ ॥ 

शरी । खरौ, शुग्काद्रके , यद्रौतेचे 
| विश्वे । नागर । विध्छम*रप्ति1 
शूरे । करौ । पूर. भ" 
भा. अद्यागुपाथ्याभोष्प्रका्च) 
शर्टोरच्यासर तत्तो पाचनौकट्‌ का 
घु । किर्धोष्यामपुसपराकिश्फवा 
तेचिवन्धलुत्‌ ) हष्याखयश्िमिश्वास 
शूशकासड्रासमान । इन्तिश्यौ पश्‌ 


[~ 





शरौ पाक 


अ््कन्धके > 


प्राधाशंभामाराट्रमारदान्‌ रा 
ग्न यायम. यष्ट तयाग परिजैप्यय 
त्‌ सड सह णातिमसतत्‌तुयाशिष, 
एटदयेायया ॥ विवन्धसददनौया 
तुमाकथग्राहसौमवेत्‌ \ ल्िचिः 
व खमेदेष्यायतैनकनपासन ९ भ 
रट तिकफरम , श्‌. ठधेषष्र । प्र 
चाद्यच ! गौरादि ६ इनितु, 
छ दिकारादितिरैष्‌ ॥ 

श्‌रटोक्ताय । प शिष्हाकषायै ॥ 
सथेक्तोयया | बातेनिषश्ःकेयमक 
पकषत. मयन्‌पोगन्िष्टे 
भिमलयनप्रभोप्रषनवनडद्रगम्‌ 
व्छार्यन | नि शिषजदतमयप्र 
पमथतुदहौपयनपावकंकासश्ास 
निर ससाधनममीदिश्वाकष् 
छर्षति ए 

शररोपक्रौ । पु" {श्दमेषशषप्रणा 
भैमाकविरेषे ॥ चथा । प्रश्रय 
प्रटधग्णटया एचैद्दुगधं चतुरश्रे 
। शरटौसम गसं सिग्डद्ौ 
रसम प्रयेत्‌ ॥ तामायसेकटशव 
द्यासंधष्यनपचेत्‌ । लातीफन 
लोरथोद थताश्चजिफ्खतयो । ए 
लाद्राषोपकुश्यावतिटरीभनभातु 
का । वौलखलु रका्याबधमस्तार 
वसेद । पला्मानारकषांनासिके 
शफर । पलन्य्टौचपाद््ि 


बृतलिचद्यदष्ते ॥ चारवौल्मि 
ट 


सामा कामिनि नो 


4 रकेन, 


॥ नि~ 


{ 
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प्रणी 


सिच्चापिगृद्यतेद्पिलादिकं । चि 
हताय प्रलचकसवंषापिखिडिका 
भषेत्‌ ॥ इन्य्ौतिष्रोतरेगामच 
लाररिंशच्चपित्तलान्‌ । विश्रि 
प्रसम्मतानष्टौच'पिञ्वरेोहषान्‌ ॥ 
दस. चभदानरिगानन्धान पिनि 
बारथेत्‌ । महोषधप्रसादेनपरस 
सुम्दशभकषेन्‌ 1 इतिपाक वलौ ॥ 
शरटाम्‌ । } न, 
शर्ठयाष्च * । ) प्‌, 
शुण्ड । घु° मट्निभारे । 
शण्डक । पु * मण्डर " युद्‌ष 
वेणी ॥ 
शरडराह । पु" भदस ॥ 
शरुण्डा । खौ ° मदापानाकतमभे ॥ ज 
लहस्तिन्वाम्‌ । बश्चायाम्‌ । इ 
स्तिस्ते । सुराय ४ ' नदिन्धा 
म. ॥ शरन्यने । शनगती ' जम 
न्ता । 
श्रुण्डाप्रानम । म. सदश्याने ॥ 
शुण्डार । पुं * भौश्डिक्षे खल 
शर्डाथाम । शखश्ुण्डा । कु 
टौचमौशणडाभ्योर ' , 
श्रुएड़ख * । पु * इस्तिनि ¦ 
शुण्डौ । एु* शे रिडकषे । 
श्रु र्डमषिक्षा 1 } 
श्रखण्डिपरषौ 1) 
यामि ॥ दू. ₹ा* निर चट. ॥ 
शुणडौ ' सौ * इसि शुरडाव्रक्षं । 


शर्याम्‌ । 


सो च्छन्द 


| ~ 


॥ 3 4 


शुद्धमासम. 


शुतुद्रि । स्ली* शतद्ुसरिति॥ शु 
परलिततुदति ! तुद । इरुपधा 
त्किद्तौन्‌ 1 बा्लकादरूक ॥ 

शुदि । अ. शुक्तप्रत्च ! 

शुद्ृधम. । न° मरिचे २.=दे ५ 

शरद्ध । व° पते । पराच । 
अषुट्धिर षति \ निमलते, नि 
संप ॥ निर्दे ॥ शक्ते । रा 
ग।म्तरमिशितरागे " प्रपन्नं |, 
निल्यनिरस्तसमस्तदेतिपरसंम्ट्रिषे 
॥ श्ुद्ध्यतिश्रदृध्यतेऽनेनब । शु 
धचेष्चे। क्ष | प्र्रसाभ.द्‌धिर 
सषा । अश्मा । ग्रहररटित 
भवने ।॥ रागाद्यश्चदधिररितैपर्‌ 
सात्मनि । 

प्रुदधवैवन्यम्‌ । न, सब घर्मातीदै ! 

शद इध । पु» शुष्धःकण । 
भमै । 

शद्‌ दत्‌ । ति* शकरदन्तयुक्रं । श॒ 
द्ध्ष्ते । श्ुद्धादन्तादश्यत्त ॥ 
अग्रान्तशुद्धश्चमहठष परादभ्यखोत 
प्रत्त दश्तख्द्वदेश ॥ 

श॒ष्टमति । पी" पिश्रमती। सु 
मतौ वि सुभतिषिगिष्ट ॥ प 
शिश्रवुहियुक्त ॥ शुश्वावासीमति् 
॥ शुद्घामतियखस् । पुण क्त 
तुरि थतिभूत।इ'दन्तग तछिनविभ्न 
षि॥ 

शुदृधमांसमि । न" मसव्यश्नन 


0 
+ 8 


( भटः 4 


शद्‌षच्त 


(प्रपि  भसुधवसन इ" भा. । 
यथा । प्राकपाज्रेत ट्पात्‌तख 
पातद्मादत , ¦! तज्हहरिद्राच्च 
भल यैत तदनन्तरम ॥ दागादेर 


शिर त मास तत्‌खण्षडित्‌ त्रम 
। धौत निर्गालित तदिन तेतह 
यच्छत सिद्ये्यश्रल दत्वा 
श्य चप्वत्तत । क्िदखसेनस 
भ्पिष्यक्चेसबार परिधिेत्‌ #॥ द्रव्या 
पिवसषारध्यनागवयिद्सानि{ 
तण्ड लाश्चरवक्काजिमद्िताजिसमा 
सत ` ॥ भनेनविधिनासिदृधणशु 
दृधर्नासमितिस्मतम, । शुद्धां 
सप्र ष्य वल्धरुच्यद्ह' इयम ॥ 
त्रिदाषप्मनग्रष्ठदोपन धातुवदृध 
ममितिभावप्रकाश्च ॥ 
शद्‌घवतो | पीर वर्यस्पपुय्याम 
प्रधा । भुद्धपरद्यस्म्‌ नाधश्यस्प 
ट्क्षिपरलनिमिता | पायडराभो 
प्रम याद्‌ सविताभातिधामभिरि 
विश्गेग््रसत इता । 
शद्‌धवद्ठिका | सौ रशच्याम, 
श.दृधसत्लम. । भ रलस्तमेाभ्यामस्पृ 
ट चिद्ुणायामामायाथमूतेग् षि 
सणस्यराणं ॥ ति णुटृधान्व 
वारण ॥ शुदृधतगादिकषायरश्ित 
सश्वमन्ये ; क्षर्ययष्य । 
दुधान्तः । पु भमुरक्ब्ागारे। 
\ 1 द्रधमे । चछा 


^ल“क् ( 


श्‌,द्‌धि 


भद्रहकक्चानौरे । रा्धानीद्यानं 
धिगरेतेवासगृहाद्य ° इतखामो ॥ 
दालये।तिति ॥ श दषेग्तोऽख्र । 
र्थका य्‌.द्धाभरनंसमोचेऽकना 
॥ भपौचान्ते ॥ 


शद््धान्तप्राशक प, अन परर 


षि गषदोषारिके | कचारचकि; 
रोतिद््रडषे ।॥ तदच द्या । 
प्रद कुलेद्त सुक्त प्िदिप तास 
छ घ्य्‌, | तकासश्यः पररा 
ध्या जिनौतद्तधष्यते ज इ, 
वपन) 


धच्ान्ता | सौ" रालयेतिति ४ 
.द्‌धाप्रजति,। खो. भलद्रारवि 
90 ४ यथा ॥ श्दषाप्क्र तिरन्य 


थालकसस्ाश्निधिष ॥ भलिकखः 


श्यारे।पार्दाधममिद्कव , । शां 
सुधाशु, किन्तहिग्योसगङ्कासम 
धम । धति । 


द्धि । सौ, । माज्ननायाम ॥ 


दाषनिरशे । वदिशन्दमाश तप्र 


पटौनाग्‌दहिलष्नसुरश्ररि ) 
भेभ्योऽमष्याविषरारदानिष द्धि ' 
शौतकमण्या ॥ नत्त हिताष्ध ख 
ति्िरिश्सिदटधिनेवभयेत । वि 
भाद्यागममार्मनयकशीनास्िगति 


प्रिथ ॥ कलाभागमसुन्रङ. प्ययेश्ध 


मागे परषस वै । गतश्चगतिरसौति 
भल सत्य नस॑थयः । | दुगायाम्‌ ॥ 
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( भ.नाभोर, २.य््‌/ ( 
यथ! । खमरणाचिन्दनाद्यप्गोध्य अथच्ायव. । सन्रषामपीतिदौ 


तैसद्धिपातकत्‌ । वेनश्‌ खभा। घ ॥ शनाशौरोदितालव्य मु 
प्य।त। दीरद्रतनौ स्थितेति › शुधे । नासौरेदिदन््यक । तालब्धा[द्‌ 
सखियाक्तिन ' देष्तायेमुराप्रदानै | दन्यमष्य चनासौरशटश्टते । 
द्रश्यान्तरसन्नायाम ५ यथो । मास्ष| इतिभरत \ 
मोगश्चमुद्राचफ़ नमृल।नियानिच । | शुनासौर । प, इन्द्र । पुरुष्ते। 
भुघादानेदेवतायेसन्नवाशुदृधिरौ | पुरन्दरे । शुदतव्ययश्यप.ला्क 
रमेत्‌, त्वात्‌* शेभननासौरसेनाविश्रेषा 
श्‌ दृचिलाभ । पु * प्रायतत । यश्यस । यषा ¦ शुनैग्यु सौ 
शृशोदन । प्‌, च्प्िशेषे ५ शष्भो| रप्रदल्म ° शनधसीरश्चति। 
दनेाऽख । कान्धुदि ॥ शद्धा | देषतहनदेचेख)नङ इतिहा 
दने यतेसुङ्क न्यायवेच्छ.दृधमेःदन | र | दन्दयदतोयपराडेब्हसम्मत ॥ 
स. ५ नपसोरीयन । न" शनासोय ॥ 
श. दधे!द्नसुत । प्‌, णाक्यमुनौ॥ | श.मासोरेदेवताऽश्य व्यै, दयावा 
एन ।प्‌° वायो ) कुकाकुरे॥ य पृथिरीलयार्दिनाष्ट ॥ | 
धाषबाचस्पति : । कुककुग्सुश, | णनापसौयम । न, श्‌.नासौरोये* 
नि श्वान कपिक्ञीमर्डल ध. | निरादो' णनासोरे(देवतासेल 
नदत । घ" दाबापृथिकौश्‌नासीरमरुल्य 
। ) पर जीषेामगरासलोपतिगुहमेधाच्छचे 
शन म । म क # * ष्वाद्यत, ॥ । 
चौकामुलनपत्रं । भालीगत्तः। शुनि ।प्‌* कुकर । सारमेय । 
श.नषा ।म्‌, कुक्कर श.मति। | शनो | सी. इुक्घयाम. " भस्माशत्त 
नमत । करन्गिल्पिसन्नयेरप, | श नेकैष्यमत । कु्माएडयाम. 
बस पि॥ ॥ गौरा दित्वान डयेप्त । 
शुनक चष्ठुका । स्तो" चुद्रद््यच्चपे \ | शनौर ।१,० वुक्‌.रोसभूडे + इति, 
शुमषाचिक्नौ । सो" ाक्षदियेषि। श्वा| निर्द्विष । 


छ 11 1 1 गीष 


मवचिक्षिका्यां ! श्य, । प्‌, भवो ॥भून्धति।श 

धमाथोर, पुन द्रे + ूभोवायु| स्शरुदृधो । यजिमनिशुन्विदसिल 
॥ ° श्रौर ' सुभ , , ताबस्सत । | निभ्येयुव. ॥ ( 
@ भनिर कक 





शत्य. । न° श्यन्ये ॥ शभेहितम. । 
गक्रादिषुभुन सम्प्रसार वाषदौ 
च त्वन्मतिदत. ॥ शुनोमासमृद्े।, 

भाम । १, विष्कस्मादिषु* चयैव 
गेभागे ॥ त्भेवत्रस्मफलबष्या । श्र 
भप्रस.त ` प्मभलन्रराणाश्रुमद 
धष्टी 0दुभानमाल्ं । करातिनिल्य 
प्मकसघौमामओेमागिक्ष भा 
मनदेशधासंलति ॥ कमरे ॥ शुभङह् 
सायाप, दरपधतिक ।॥भ्‌* 
वास्प(प । चमे । भद्र । महते + 
मौक्तिके, पद्मणाषठं (| ¶दटफले ॥ 
परमा मम्द्रपत्व नमङलानामन्गलै 
"मै।चसुसे । जिन सुखरपे । के 
मथाशिमि |) खसद्च!रिपुर। प्रशं 
स्तं ।। धिभरी । श्ुभशभावाम, । 
दुरप्रधक्माप्रोकिर क '॥ 

श्रुभयु ` । चिर शभाखितै । शुभम 
स्यसि । शुभवितिमाशसन्ययम 
। अषश्रुभागेयु स ॥ 

शुभकतत्‌ । प्‌ ° प्रभादिबक्छरमतर्मत 
व्छरश्शरिषरि । यथा| पुष "प्य 
धान्यागिलगत्‌सरसुगोमनम्‌ । ता 
हय्ावपलस्तुष्टा ' सुभक्षे शुभ 
कितिपरे । ३६) जिन शुभकार 
फे । 

श्रभगन्धक्म्‌, । नर भासि जति, सङ 
लगस्युक्गं । 


श्‌.भयद :। प" सोम्यद्े । भश्च धि 


ज्र प णोमा ननित 


8 . „, 8 | 

श्रभाङ्गी ( 

व नग्नीदवगुस शुक्रम्तथ बच | 

। पा 41 ईयुनेषवु उ शप्रो तश्र 
भयहा ॥ 

शुभदुर । {२* दमङरे | पमा 
र ॥ 

प्रभद्र । पनीर पाद्रव्यास 1 

प्रभर । प्र, भ्ल अग्‌ 
[५२ ॥ 

शुभदकी खोर मुदन्तयाम्‌ सुद्र स्वि 
याम. । पुष्यदनेभधाषिते + शुभी 
परिभनोश्गावस्या । गासिक्षिद्‌ 
रीष्ठं तशभेष ॥ 

शुभपशिका । छी प्रालपर््राप्र । 
मङ्गतपन्िक्ादाम, ॥ 

प्रुभम. । षर समे सद्र । 

श्मानं । प्र, मुखेषासकरगन्ब 
। एवासने ॥ 

शरभस्तो 1 लोग मदभमौ मदम्‌ 
मौ ॥ 

राभा | स्तरीन चयधिचमायाम ।¶ी। 
हथमायाम ॥ प्रियदव ॥ म्यम 
॥ ए्देतदूरषाथाम ॥ दममभायमम्‌ 
॥ छम सखीभिध्रषि ॥ मङह्लन्वमक्रा 
याम. ॥ छाग्याम ॥ टाप. \ 

शुभाश । जिन सङ्गलावयव्युक्र | 
सुन्दराययनिनि ॥ शभारिकच्चण 
सथितान्वक्गन्यष्य ॥ 

शुभाङ्गी । जोग कुषिरपतुन्धामे + कं 


| 
मदेवपतन्यान्‌ ॥ मक्रलावयनयुक्ता ॥ 
1 चकर 











( ५८१॥ 


ति 11 


श्भ्रालु 





याम ! 

गभाचार ' | जिग ये भनारौरबति। 

श्चुभावारा । खो. उपरासखीभेदे ! 

शुभाष्न ।१्‌. शणिसौ ॥ 

श्रुभास्मिषा। स्रो" कल्मयाम । शु 
मोक्तौ ॥ 

शभ\ "न्वत | जरि मङ्गलयुक्त। शु 
भी । शुभेनान्वत कर्दकरण 
इतिस्मास । 

शरभ ।प्‌ ° च्वन्दमे \ शक्रेण ॥ 
शे भते । श्रुभटोप्रौ । स्फाथितध्चौ 
तिरक. » न° भभ्रकै५+ स्प्यं । कः 
सौसे ४ गडलयथे ॥ शाकम्भरी 
थे) रिण उद्र ' शुक्तुणयुक्तं । 

शु्टन । चि श्ुश्रदन्त ॥ शुभ्रषदन्ता 
यद्यस्त । सग्मान्तशर टृषशुभ तिदन्व 
स्यद्वादेश् + 

श्रुभदम्त जि. शुभ्दति॥ 

श्भदन्ती । सलौ ° प्रष्यद्न्तेभकरिण्या 
म ॥ शुभोदटन्ती* चसा साना 
सिक्षादरीधलड धादन्तकण शष 
श्चं तिडगेष । 

श्रभरश्मि ।१्‌* चन्द्रं ॥ 

शु । सनौ गङ्वाम, ५ बश्च 
भनायमम. \ स्फश्यम \ 

शर्मांशु । प° सुर्धाषी ' भोपधौशर 
। श्वन्द्र ॥ प्ुभासगषेम्यश्य का 
परे । 

| शभ्ाशु । प्‌ ° मद्टिषिकन्द ॥ 








णतप 


शुल््र 





हि 


शि । प्र, तेश्मयि ।! कमलप 
॥ रग नये \ श्भते । प्रभरेम 
नायं ।बद्दिगिभशुनिम्य कित्‌ १ 
शम्ब । पु ° कश्यमद्‌ द्ल्'सुत्प्न * 
निश मनसुशचभ्याग्धेष" रिष्टा 
ह्मणोषाप्राप्रवरे" गसुरोन्तमे॥ घ्र 
था । कश्यपछरर्िनलिर्नामिमायःसौ 
टृ ध्वजसत्तम । तया पुत्र्य 
सद़तिद्यानिणृम्मश्चाऽप्रे ऽसु 
र ॥ ठतोये।नसमुचिनाममरष्वल 
पराक्रप । इतिवमनपुराणम्‌ ॥ 
1 ॥ पौ ° सहासररत्या 
णम्मपुरम. । नर एड प्रा । इ(रण््हे 
। भस्भलदुल्यघुनात्र धवे परुरश्रष्ठ ॥ 
शुस्भपुरा सनो" शुक सुरनगसाम,। 
शु पुरे ॥ 
भ्र समयन । 


सष्टस'चाध्ल। धिम्‌ । ष्य श॒ 
म.) 
शुभमर्नो 


{ खौण्दुर्गायाम,। 


सइ{सरखत्या ॥ 

शश्ना | स््ौन धैभायास ॥भू्भव्र 
ति श भश्.स््ीभायणस, भचा 
थच ५ 

शल्क ।पु* नन दिदैये रनानिमि 
तरूपेरलभागी | स्लाभि म भ्रीराल 
भागं भत्क * इलयुक्तं । स्थं 
लजलप्रधादिनाण बाणि्याक्रारि 


(५५२०) 








। . +. 


की [कि । 1 ष 


) = - 
# प्रग्रुतष्न. भ्‌, 


। 
भ्यो, 1 -तस्दन्म्तुग्टलन्गनुमारगण | भूशग्र, । सोन मातरि । यधा। भि 
२५ {भाय 1 टानन् दून भा, प्रा णग्पणाच्छंग्र्तिमङहन 
1 
| गण वद्राद्‌ वोष्दूरद व्युच्सप्रता| रतगादधयम ॥ 


१ 21*~ द ¢ तवा{पिपा श्चन ण्रश्रतश्म । म, संब्रधानम, । भथ 

न्नर उव्यन्यीो गाद 'द्भाकीवप्ति। पमयाम 

1 वर दृशं प्रर्ध ॥ र स्फर | ण्यम्‌ ` धनी, 3दक्म। परिविया 

व््रानादन्द्चाभरम्या न भास. मम दाम । सशदस ॥ यद्राहमगना 
{५ वृन्तुपत्‌सिष्वदप्माततप | ने. | नादमञ्चप्रजञातिभ्यतपक्ि 
६५, ततम । गुह" ददामि परणकनवा । तुष्ये यत्तश्भ.तत्षरु 
[, 'पिस्तचकमकेरद्राय+ सना सश्र षदाग्रधति " कधन ॥ श्रोतु 
1 ५ रपा ११दुत्तोतटानतच्छ | सिक्छायास, ॥ श्‌.ग्रषशचम. शुभम 
र्माध * तदेदपृन्छप्रऽघ्वध त्वात्‌ ५ | पे । सक्चल | भव्रह्मडात. ॥ 
व्यभक्षत्त । यथा | यदानीसभरतु घु ।प ^ प्ररिथाम्कषै। मेषु 
गृ 'ग.स्व ततूपारको्ितम्‌ भ | निच्छी | यथाखनन.खजिनेथन 
तश एगसन।थ मुत्वोशी द्द राव्य धगश्छति । तधगास्मतां 
एदं ' यन्नादिद्यदस्तन्न ॥ िशाशुप पुरधिगच्छति |; शदो 
एुन्कयते । शुत्छश्र'तसञने । घ त सद्वनतादुप्रत्स ," 
स ५ रुष । प, गतत | दिष्य ॥ इश 

स्मान स्तौ" भ यम्य नन्नशेप्त।| लयप्र । 

प्सम्‌ न" तेत्म । यन्नकमयि। | शमि । खौ, ओष ॥ विश) शुचि 
अचार ॥ लनक्द्िधो " श्रलति। | २) भे.षणम । श षञ्ेःषषे | 
गतत} च्व्याद्चस्ं तिप्तोधु ।॥ | शुपथात.किष्दतौम, । ष्यं 
या । शुत । श्‌ ख्धतेमा। श | तिता 
न्पमान" न्त । एरच., चल | शतिर "| पु" मग्ग ॥बह्णौ।॥ म 








बकन न्य य ॥ वि 


ययः द मूनक ॥ - | 


वा \ वरटे रशी ६ पिक्षि। गर यद्दिने । भा 

श स्व! 1 स्रौ * रचो ॥ दिमाष धाद + सथा षष 
पत्वा, प,, गन्धकषे ॥ ऽधपारौमपसोति्तसेषरू काइ 
शुवाम, 1 ति, श्तवति । पोः | शाः: 1 कैहरीतुरलोदुकाधुह्धिका 
# छु ) सरनाभप ; । गक्रकपाशितंनत 


# ऋनि पि 1 नपा ऋतकठाककाननन्क 





( ५९३1 


"दक 


श्रुष्क पश्रम 


सखभवणस्तथापर एतगुणिसमे 
ट्‌स्तुष्{थता पवस रिभिरिति। 
शिविरे । चिन सरन्ध , रन्धान्वि 
त शषिश्छिद्रमष््राश्मिनवबौऽस्ि 
। उषशुषोतिर ॥ यदा । शुष्य 
ति । शष इषिमटदिसुरोतिल्कि 
रच + शष्के भील्यन्य ॥ 
्िरा। सौग मलोमामसद्रव्य। 
प धिरधिदरुमणवापे। ताड त्रिनं 
टौनलौल्यमर ॥ शषिरमस्यस्य 
अप्रता । भश्च अद्यत्‌ । 
शलिन ।पु* समोर । बायी । 
शष्क । वि नौरसे ५ शुषेक्त । 
शुष कडूति* निातकारस्यं 
कञ्चार्‌ ।॥ यदा शुष्यति | शुषण 
। सष्ठभ श्रु षमुषिभ्य कक ।। 
गुप्कत्कछ । पु दुस्त । भसु 
याद्क्रमानदहौनतया० निरालम्ब 
भे* ऽद्वेनाशिक्षादिकल्पिरीऽनु 
मामे । 
प्रष्कप््रम्‌ ! न° नीरसदसे ॥ भा 
तप्रादिेषितपटधाके । नालि 
ता* शुक्षा* इन गोन्देन्भा' 
प्र । अदगुणायया । गशुष्वप्रच 
प्रेम पिचिश्चप्रञ्वरोपहम्‌ । 
तच्छ ष्कपचच ललदेषनाभ्रन विरेष 


त॒ पित्तक्षफज्वराप्र्म ) लल 
द्वु सष्यापिचपित्तषरकेसुरो चनव्य 


षनये।गक्छारक्षितिरालवल्मम्‌ ॥ 
~ ^ 


| ^) 7 री 1 1 1 1 11 क 





भग्र 


शुष्कपव्छ । घु. श्रातपादिनिानी 
रसेमोमे ॥ शुष्कमद्यानबल्या ; 
स्य दुल राबिड विमख्ना ॥ 

प्युष्छमासम । न° अतपाद्ना, 


अनान्द्र पिके उत्तप्तो । दल्लरे॥य 


था । छदानाराषलमासर बल्‌ 
बसननव्वघ ¦ विदेाषक्षदयाललु 
ट शुष्वाभलकररुरं ॥ 

प्रुष्करेषतौ । खौ" मादकाविग्षे । 

प्रुष्वस । चि सामिषे \ शुष्क 
मासव्याप्रखिक्षे । पििताशपनि 
॥ शुष्कलोमति । ओशेषदल्ण । 
सदात्र्वरक्षव्वार इुभव ॥ 

शुष्वलौ सनौ" शुष्कमासै ॥ भास 
माने ॥ 


्ष्कषप् । पु प॑र्डतरी 
ध्वे ॥ 
प्राष्कत्रण । घु" किग्यं ॥ 


पुष्क । पु धवद्ठक्षं ॥ ज्िग्नि 
स हषयमे # 

श्रुष्काङ्ो | सरी* गेषोयाम । 

श्रुष्काद्रम न° शरास ॥ 

शुष्ण । पु" सयं ॥ व्ड्टौ ॥ शुष्य 
ग्यनेन । शुष° । देषिश्रुषिस्सि 
भ्य श्विदतिन ॥ 

शुद्र । पु सूरेः ॥ अग्नी 
सिधि ॥ न, तेजसि + भील 
सि । बसे + शुष्यतिलसमन्ष्र 
पिरन्त्भावितशण्ययत्‌, अविसिषि 
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ध.कपिण्डो 


~~ | 


िगयिभ्य किदितिमनप्रह्यय 
पुष्यव्यमेनदा । शपर ॥ 

श्प । पु, अन्नो ६ विवक्तं । 
मुय + न तैल्ि ॥ श्रुष्यत्‌य 
मेन ' श्रुषर । अन्यभ्योपोतिम 
निन भन्नापवकलत्रगुश् । 
9 पयतिवा , वादनक लुक्‌ ॥ 

शप्रो , चि" परलिष्ठं + मत्त ॥ 
असयरगेदनि ॥ 

शक , परु, शह । ब्रकषातोच्षाा् 
। विश्र।ररन्यद्िन, श्च्ातौ 
च्य । समादैरन्यवहडिका 
दिष्टे + श्यति । भेतनक्रर 
यो] छन.कादेयष्ं तिषाध्‌, ॥ 
द्थायाम । नग च.क्टप ॥ 

प्.कक । पुर प्राशरट । यदे! रसे 

श.कषोट | पु दष्क ॥ शका 
नकोटः । श.कयुक् कौट । 
५।वापाधिषवादि ॥ सर्णादिभद् 
फ यौटविगेषाषहखिकं धकं 
कटश» भमरप्रमेदे।यस, ॥ 

प्रश्रफोरटकौ 1 ष्‌, » भ्रुषाफौटै । 

शकटम्‌ । नन दणत्रिभपे। 
शुकाव्य । दनिष्ठक्री ॥ चू र{9 
ग्ट ॥ 

शूलधान्यस्‌ । म * यषगोधूमादरी । श 
शश्यधान्यम्‌ ॥ 


¢ शकपिणिङिका।) 





| 


॥ 
णकभिम्बो 


शकर । पृ * कृलैवरबिश्रि, बराह 
क्रोड ! शकषेस्त्यष्टन सुर्रामत्वा 
त्‌ । र ॥ यषा ¦ शुकराि राम 
पातष्तिक् । यषा) श, इति 
ध्वनिकमरेति , अव. न्टावा ता 
सि 8ओ६। 

ररकन्द । प, बाराहकेन्द॥ 

शुकरपादिका। सीन केशसिरम्याम्‌) 
मुषरष्सेमदतिमभिषपाप्रसिदाप्राम ॥ 

रकरमुरवम, । सन स्रकविगरषठि | 

प्र षरक्रान्ता । खो. वरशक्ता 
म.॥ 

भरो ¦ जौ" धकरक्जिवाम, । जा 
तैरितिरङोष, ॥ इन््रसःश्न्भगुक 
पस वसुखेद विवनास्यन्तर शश्च 
क(मनयोतयैगपिसुधःविष्ठाचके 
स्यायनम, । राचाशखिदुकतेचप 
¶मप्र मास्यदंमत्यत कसमस 
सम ' छकमंरतिभिषान्यान्यभा 
ब॒ सम । बराशक्रान्तायाम । 

पकरष्ट ' प्‌, किस ) ° सू 
कर्प्रिपवस्सुनि ॥ 

भ.वालं , ध दुशिनौताश्चे 1 

पकवान निन च.कायुक्ते 

भृकबतो । खो. कपिकष्डाम, । 


शौ * 


भषोशिम्या 
.॥ कविकच्छाम्‌ | 


क । | परं 
कथिम्मिक्ता 
यजाथिमबो 1 | खौ 


© गथ 


अवण्कण्ििवै रि । 


( ५९५ ) 
"शिक 0 


^ प्र , (६ म्म ( 
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। सौवद्, भाग । श वागुक्तागिस्वा | नागसन्निपौ ॥ चितक्षन प्रथणं] 

° चिभ्वि शिस्विका० शिम्बोवा॥ वेदृतिशद्र प्रचच्ठतश्ति \ शाख 
शुकसिस्वा  ) सनी ति। शुच्थेकै। शचेदश्चतिर्क्‌° 
शृकसिस्ि (प कापिकष्छाम | दोर्षख " भृहारेलश्र.दृ तिश्ुतौ 


शक्षसिम्बो । ज स्त तु, इडेगाघात्‌, यैगपथपुरखत | 
मन्याम । कोन भाण प्र । तथ।चे।त्तरतन्तं भगवौनृव्याप्ष । | 
णका) स्तो शकथिस्मायाम. ॥ श.गसख्तद्म।दरशरषचात्‌* तदाट्‌व 
काव्यम । नर शकटगं ॥ णात्‌सुच्यतेहि! १।३२।३४।अ 
शकपट') प्‌ ठणग्राह्णि। ट छाथ । च्छन्दोग्येचतु्धप्रपा 
मथो, कप्रद्, भः. प्र + दर | के पिष्यमप्रतिषुद्‌ दिसम्बोधना 
° षाण्ली। च्छद धिकारदइतिचेन्न । श.गस्पेति 
शरतिपरणः ।प्‌* भारग्वधे ॥ । खगे हं स रन्नद्त्यनाटताजान | 


शद्‌ ।घ्‌,* अरवण | षने \ ज शुत ° तदनादरथरषणाद्याण, 
चन्यज्ञे ॥ अघाच्चादियटय षैरिक्ष | क. तयार भाधीप्र ° रेक्रुश्यं 
ब्राह्यणननकत्त व्य्िल्याहनाराय द्षणात्‌सधद्‌ । एतचिहत्त न्थ 
। शद्ान्न शद्‌ सम्यकंषण्दु ष द पिसम्वोध्य° सब स्नत्वस्यापनाय 
चसदहासनम्‌ । तैयाश्तिमरकधे(र सूच्यते ॥ 
यावच्चन्द्रदिवाकराविति ॥ भष्णेत्प| शुद्रक ।प्‌* शतिकुख्ितशटरे । 
(तिरग्निपुरापे लातिमालावामुक्ता कुत्यायाकम्‌ ॥ 
। तथाडि । भारौप्रलापदैर्जातामु | णद्रकस्म । न दिलपररिषर्याषाम,॥ 
ख।्प्र सदारका । वाद्ोश्चच्तं| यथाहइभगत्रान. । परिशर्यात्मका 
व्रिधाजासाजर्मतरे प्यामिलन्निरे ॥ कम्मण द्रष्याप्रिखभावनम. इति। 
पादाच्छ.द्‌खसम्भ.तखिवण खच ससमाषल रनडपपलज'नतमेश पष्ठ 
षक ' दहौमनामासुतस्तसप्रदो | भावाष्णातम, कलिदाक्षीपि | 
प्रस्तयपुशचकं + कावद्यस्त्य- हिल्ातिसेषाऽवगिदेवतान्ञयाधरमीं 
यु्ोऽभूदभूष्लिपिकारक । छाय | विधि शद्रनि्तगकमशध । ख 
स्थ द्यभय पुचाधिष्य,तालगतौतक्चे | भावकम प्रगडिवयेन्यधाखयश्चरे 
विचरुप्तश्विबसेनोतिविबख्तयैव | तसेन्नकम नममागिति॥ ण, 
भ । विज्रगुप्तोगतः ¦ ख्गेविविकचों द्रश्यकमः + अखनिषिदहा(निकारमा ( 


¢ 
ह. , ॥ "कम ८) 








(५९६) 


८६ [न 


भद्रा 


{धा । शद्राणाघ्चमद्टारालषव 
व्धनसश्चुय । शश्र केतक 
यःब््क्तसन्तानकम प ५ भस्य 
नच्नातरालघ्यग्रद्रखघगतोपते । 
अत्पान्तरगत्याप्द्धधमं मत 
च | भधमाविदिता स्वकः 
यिलानिराग्िषिमितिपः प्रे खम ख 

। मड ॥ 

श दक्स । नन श.द्कलन्यकमा 

यि ॥ 

द्रपमः, । धुण शद्रछथ्ाखदि 

इताकारे । सषयर्शाश्रभशष्द द्र 
व्य ` ५ 

शद्रप्रय पु“ प्रलाण्डौ॥चि° 

तदिष्टद्रव्ये \ 

शदप्रष्य । पु शद्रस्यपरिचारकषै 

ब्रह्मादौ । 

श द्रयाज्के । 9.. .दुसम्मस्विषश्च। 

द्‌ त्वि || णदस्धयाश््क । 

ध दृ्ासनम. । न° पडे । मक्ुती ! 

धरदुस्यधिक्षारे ॥ दतिर जि" 
धष ॥ 

गदु थष्य । ज्रि बदुषदााकर््ा 

दध्टयमक्षत्त रि । 

शद्‌! 3 चौ" शृदुलातौ | भन्यभायां 

यासपिषद्लातौवायाम ॥ शुदौष 
द्‌ अभार्याश्यात्‌ ° भरदुातच्जीतिर 
धमर ॥ चट्‌ चामहत्‌पषं 


छ्षतिरितिटप्र. ॥ 
~ #, 


९. ` [ववावाककाका 


ष ॥ 








1. 
श्रन्ध्म. ( 

शरदु्नम्‌ । नन शददुस्वामिकात्र ।॥ 
यधा + णद्‌ धे नतुभुक् नदष 
भधौर्त । सब व्वरत्वमुद्रवणद्‌ 
त्वश्चाधिरश्छति । 

शदभाय्य 1 पुः" शदुगखामिनि; 
भद्‌ भायादषस ॥ 

दुता । स्वान प्रियक फक्ष ॥ 

पट्वी पु ° सवरप^र्पौयन्तत 
ग्द 0षाद्र ॥ पनदूविन्देतिन्प् 
स्वियन्त ज्दिधिनि ५४, 
दु धदोपरतत्यन सेतथ्यत्तनयष्चे। 
प्ीनवश्यसुत्पल्यातद्‌पश्यतयाभ 
गे, ५ अपिं + गदुगयनमासि 
प्यव्रादयच्णोयाल्यसेगतिम । मयि 
ख सुत तख {्रषद्मश्ण्यादेषहोयते 

श्रो । सोर चनदुरूमायिम, | 
भिद्रलातीयायाम ध.दुभार्याचाम, 
#॥ च द्वखली । घु, धेयाद्द्या 
याभितिरष ॥ 

प्म * । 

नवान्‌ । 
अदिति " उत्‌श्छौपतैद्य । त्रीभमेर 
पठयते ° चेक्तेवत्‌ ¦ दलादिला 
त.सम्धुराणे * पज रपेप्रोदितम 
तिभत्वचश्शदड्तिदीं , ॥ 

धमाध , । जिर । उच्छताच्च ॥ 

न्यम । भ आकाशि ॥ बिन्दौ । 
भिर नि्नेदेयादौ 1 तच्छे रि 


के । सभाग दोतार इ, भा ॥ ॥ 
कनि 9 


। त्रि" भिधिजि,स्फौते। 


( ५९७ 1 


6 1 कवा 6५४६ क* 2 
पन्‌यतिधि. श.मृयराशि ॥ ( 





येम 


सविदाजोकनश.न्य द्कश्न्यचेद्‌ | येव वचतुर्थोप्रच्चमोतथा ॥ मा 
वान्वा ! प. बहौनगृहशन्यसवय, | पेतुपल्चमीषष्टौठष्णं शकयथाक्रम 
न्यादरिद्रता ॥खपुष्मादिव्दव्यन्ता | र्‌ दतौयाचचतुर्थीचफ सभे 
भावद्पे । यथा ! सगद्रष्णास सितक्लष्णयै । तिधधामासश्च 
सिज्लात खेपुष्पक्लतशेखर ।ए न्या स्याबित्तवशविनाशिका । रा 


घवन्ध्यासुतयाति्थग््क्गधनुर्चैर स्‌ खाच प्रकर्वींतनेवमङ्लमाचर- 
॥ भ्ुगेषितम. ' शुन स्रप्रसा दितिवश्िह ॥ 
रणबाचटौर्घ ल सितियत्‌ ॥ शुन्यनत्तजम्‌ । न, शुन्यमे ॥ यथा 
शुन्यकम. । नन शनये ॥ चिण्तु । पश्िनौरोाहिणौचे च शन्यमेपरि 
च्छं ॥ शुन्यरितद्तियावादिषुपा बौतिते । विभ्राखासीचवेशा 
टात्‌कन. । खर्थेकषावा ॥ खे° ष्यं धिश्चंन्यतारक्षे ।। भग 


गशुन्यता । छौ  चित्तद्यदेघे । राग वासषमाघाट ° याबसं इरिविष्रव 
हेभादितौत्रवासनयाचित्तखस्तमो | मे। नभसयेवारुयाग्य्चं मलपा 
अ!8 काये चे व्धतावाम्‌ ॥ ध्वा द्‌श्वयुश्यपि ॥ कासि क्षेपिटष्दन्य 
नवित्ताहितानाप्ते श.न्यताशवा षे सीम्ये चिाहिदैषते । पौषेदा 
सतापरछठात्‌ ह श.न्यखूभाबर ' तल्‌ + | सकरद्रां सामचेमूलच्चविष्ण्‌, 
शुन्यतियि । सो" तिथिषिगरैषे॥यथा| मन्‌ ॥ तपस्मेधक्रभरणौ गृन्यभा 
। अष्टमोनवमौष च प्तधोरुभयेर | न्याहुरप्र्ा , । एष्‌ यत्‌ छतकामं 
पि । माघदैश्रा्णौलानज्याप्रचयेतं धमे सषबिनश्यति। 
भयेरथ। ।॥ श्ंषटेषयेद्शोनि | शुन्यभम्‌ । नर णून्‌यनक्त्र ॥ 
न्यसित" कछष्णेचतुदणौ । भा | शूनूयमध्य । प नसे । पोट 
भअ षटेकष्णण्चष्यषष्ठौो* शुक्तच | गते | 
सप्तमो + हितोयाचटेतोवाशखयाव्र | णुनूयराशि ।१्‌* सासमिश्चेषमत 
ये सितक्घष्णये । प्रथमाबदहिती राशि बिशेष । यथा । घटमन्छ 
यावनभस्यं मासिनिण्दिता । शश वषायुग्‌म मेष कनया सहसि 
स्म कादट्शोनिन्या* मासौषशुक्त का, । तुलाचापक्‌लोराष्यास 


ठष्ययै । जज्ञ बतुद'थीशक्ता्ल | ग्संहाश्च राथय ॥ चेषा 
: श्थपचतुपश्चमी ॥ सप्तमौषाषटमी | दौस्िशुन्‌यास्य।वित्तबशविना- 
) सम्य पच्चथेसभयेारपि । पीप | दा , ॥ 
--3 ++: केक 





( ५९८ } 


च | १, | नियाति भाक 


श न्याम 





भ्र रसेम्‌ , 


्रनयलग्नम । म, दग्धे ।॥ य | धर । पन भट, वोरेवुदकमश्ध 


धा } प्रचतादितस्त्वोबतिघीषटे णो 
सगन्द्रनदीसिथ माङ्नेच । चधा 
पिन्द भेश्तकहरोषहधान्देगे।न्योच 


भेट तिथिशुन्‌यलम्ने ° तस्यतस्य 


तिष्षी ददलमनेभैष्ट* निषि 
दु ॥ 


श नृयवादिभातसयमवप्‌यसद्ा- 
वेाष्दकेषनिभ्रायषहे ॥ भप) 
श नृयस्‌यापिहि् मत्व ताश्च 
यिसतौच्यपि ¦ भसा्धिष्ठ चेतत 
त्सिद्धरसाचिबत्‌सव्ादस्वयस्प्रभ 
भिव । श नृयषदृल्यकाद्म, । भ 
वष््यक्षिखिनि ॥ 

ध न्यष्ठसि । सलौ मभावहत्ती । 

श न्यशन्य ' | जि शन्यप्रकोर | अन 


धप्राये । प्रत्षयायवबचमश्यतिि | शुरगोहक 


भाष ॥ 


व्याषहटश्ति " याददे ' बसु 
दि ॥ सुव + गरदति । ग्रबौर 

धिक्तान्तौ । पादाच ॥ बदा । थ 
वति। श्रु सौ्ोगल्धः | श्रुसि 
विमोरदोचष्चतिक्रन ' सिदे; 
श्र करे ॥ कुकर ५ चिततम्याप्तं 
च्वि ॥ साले + खौ । शकु 
चे ॥ मपरे । रग $| 

प्ररक । पु, कैक्रिलाचं ॥ 

श्रर्य । पु, श्र्पाष्ठिं । कदे॥ भमा 
शु्पयथा ! शूरशोरपनेद्त , ४ 
षय कगढ़क्ततटः । विरटमौ 
विधदेःर्ष्य , कपाश्र , क्षमन्तनार 
घ, ॥ विशरेषादप पथ्य नौर 
लग्न्शन { सश्पांकन्द्ध्ाका 
गाशरथ शर हरश्यति । ददर श्र 
तं परतामेकुषठानिनिडिहिश्सि , 1 
सन्धामग्रागसश्प्ाप्त , ॥ शर्दोगष 
छतृपर 1 शयत । श्रोहिस्ाय 
भ. बहुलमगधवापोवियुश् । भ 
सं रित्य खा) 

पुर शरिद्किपरश्ि 

शि॥ 


भन्या | सौर मक्षयाम. । शरदैव । प्र" भाग्य दप ॥ 


म. ॥ महाकगटक्िन्‌ यान. | भाग 
पश्र, नागफणायद्र्न् इर्भो, 
॥ वैच््यम्राम्‌ १ 


शुनया्लथ । प° भिजमनमन्दिरे ॥ 
केकः 


श्रनूधवादी । मर, माध्यभिक्षे | सौ 
गि । भ्यमतयथ्रा । विक्रान 
चशिकमात्माहिद्य दसजिमषजन्‌ । 
भनग्रपयानुपलमत्वाच्छम्यमाध्य 
भिकालगुरिति । भसप्राप्ददा 
यथा । भभावधैनभादेनन्नायते 

+ 

# 

न, 


शुर्पण । पु न ऋनद्रिप्र्ोधेनृप्रतिषि 
पि ॥ शुद्ध कना्याष्स्ा) 
सगाकोध्सावा परुग्भनि, 
ध श्दग्ष्रु ॥ ( 
6 


॥ 


( ५९९ १ 








५ | 
॥ पवात्‌ ; 


शष्पः । घु" द्रोणदुामक्षिपरिमाणे 


॥ पु" नण प्रस्फोटमे । सुपर इ 
भा. ! शू॑यति । शुष्य तेऽभेनवा 
। शूर्पं माने । परचाखच.. प्सीति 
घोगा । यदा । णाति । शर । 
सुषम्यानिच्चं तिप । बाहुलकरादु 
त्वम.* रपरत्वम्‌ ° इदलिषेतिदौष 
॥ न° श्रखितभाषने ॥ 

शुप्पक ।प्‌,° कौमदेवाराताबमुर 
बिशेषि । 

पएरप्पकणं ।प्‌,० गे । नागे षग 
शाधि । वित्रराज्ञे ॥ श.पाविषक्यां 
यश्य । 


श्प्पकाराति।) 
शष्पक्ारि |) प्‌, कामदेव 1 


श्रप्पशया । सतौ" रावणभगिन्याम्‌ । 
श प्परन्नखानियष्ा । पबप्रदा 
द्तिखत्वम. । भखमुखत्‌सन्नाया 
मितिनखैष । कैवलयौ गक्ल्ेतु 
ङीष. \ 

श.प्यय्खौ | खीर राबण्सरि॥ 
शप शिरितभाक्नम्‌ ° नखविदूष 
णदतिधातु :। णुपर णन शोणित 
भालनेनथन्ञादिक्रियानखयतिदूष 
यतौतिश्.प दौ ॥ यद्‌! । धर्षा 
क्ाराणिनिखानियष्या ` साडैष. । 

प्प परयो । स्तौ ° सुदरपर्य्याम्‌ ॥ 

श्यत । प° सुपण्वायौ। कूल 


फाले 
। ५ 1 


+) दष्क 





मकमन मनोमिन 


लु 


& 


हाग्ली॥ 
शरणौ । खौ शपयखायाम्‌+ गौरा 


८1 
। 
शप्पश्रति ।प्‌, हस्तिनि! इ" | 
दिलान डोघ. \ च्‌ द्रसुपेः ॥ | 


श्म * | प° ~ 
म्पि । 
स्रो 
श्म का 
शीं स्त्रो | प्र मिकाथाम्‌ 


। लीषप्रतिमावाम. ॥ 

शल. । प्‌, न" चादयुघविश्ैषे व 
छर भाला. इन भाग्प्रः ' ख 
तमी ॥ कतमे । विष्कम्भादिषुन 
वमरयेागे तचजातस्प्रफल यया | 
भौतादरिद्रदयिताप्रियखशरेडष 
श.लङूषखवन्धाों । विद्यामदाभ्वा 
रद्ितैधश्रलोकरािकते कैनद्ति 
कटाचित्‌ ॥ मुतोच्णं 1 बध 
ताषग्र कीलके ॥ व्यधायाम.। 
विक्र तव्ये ॥ था । चरटरभलाल 
नपट्‌ा निब साश्चतुश्मधा | 
प्रमदा, कैयश.चिन्ताभिष्य न्तिरषो 
सीयुगे ॥ दरतिमद्।भारतेशादिपव 
॥ रागविरैतै ॥ भष्यदानारश्कि 
भावप्रक्ताप्रि* भर लाधिक्षारेद्रष्टव्य 
म. ॥ रा्राङ्ोषए्दिमध्यान्तेपुन 
दान्यादिमध्यत । मध्यं चान्ते तथा 
दौ चदें नाल्पातिथ.लसक.॥ मुक्त 
जीय तिलौ यन्न नगः भुक्ष प 


लि।लोर्यनोय तिभुक्त चदेष नाल्य' 
षवद ड (१ 





( । क 8) | 


१) ती कि 0 | ^ व 1 


श,लघन्व। 


तितक क्रमात, ॥ | दे।षोबतिपि 
सवप श.लसक.श.लास्योराग 

। राशश्चमदश्चरात्यशनोत्येररि 
मध्यान्त पुभागेष्‌ वातेन. लरुक. 

नभ्तिभसप्राप्रोति । अस्पाभवति 
दधत्‌ प्रादुभवति । अिभवतिप् 
त्यन्त भति ।। राच्राङ्गोरन्छादिम 
ध्यत भयादि मष्येपु पितं प्र लमम्‌ 
नभरन्पाद्यम्तश्चभमति ।तवेग्दम 
ध्ये चान्त्यं चादौ कपः त्चलरागीना 
त्पाष्तिभवतीखर्थ, । । भुक्ति) 
भ्रप्नं सुक भ्यते सतिक्लीयतिपरा 
षा गच्छि ¦ लोख पाय गतेभन्रंगु 
ति, सष ्रसम्बध्यते । तेमायमधः 

। भक्षा भद्तंबातश्र सरक मभवति 
धा्तोभवतौश्यय । लौ्यःतिश्न 
ल्पाभदति । पौर वातिभवति ॥ 
पिष लरक ग्कौयेऽप्रीनं | भुके 
स्पा । लौय तिद्रतिभषतिक्प्र 
श णसवालीणप्नन्‌ । लौयति 
पसम । भुक्तं ऽतिभवति + णस 
{ति । ष.लण्लायाम. | इशरप्रघेति 
वा, ॥ 


"वटि 
शनै 


धारि + 

भ.नधरा । सनी" दुर्गायाम, ॥ 

श सधारो। प, गृलिनि॥ 

गुनधर्णि सीर दुशायाम 

ग.लधूक्ष पज पि । प्रौ, दुर्गा 
योम. # 

श.लन.प्नम. । न, सौयचसेशव 
ठ ॥ 

पूनपशो । घौ, गौडदैशेशुरीतिष्य। 
रतुथ ॥ 

शनपाथि') १," वरश्ठरे , शिषे) 
पन पाप्णेदस । प्रदष््ायेः 
भ्य परेिष्टठासप्तम्यौभबत 

शलप्रोत । प्‌, मरकषदिशरषे ॥ 

प.लभूृत्‌ ।प्‌* चक्र 1 

भरतभतु | १, एरण्ड ॥ 

भलषनो । सौर वथच्धाम्‌ ॥ 

पृशद्त. । प्‌, स.प्रषपने । शि 
जि ॥ 

पका । खन प्रश्ययेषिति ‹ दुष्ट 
धाय बौक्षक्षे ॥ 

प.लद्तम्‌ ) बिन भणविश्मक्षमसा 


दी । भरष्ट | श्ये 1 रसान इ 
भान प्र, + भचेनङेतम्‌ । भला 
शुषप्र ।प्‌,ज तुसष्.रुढक्ं । तीशा | दमादद्रतिडाच्च ॥ 

पके ॥ चि, भ.लघातक्षे ॥ धिक" । प्‌" बथक्ते ॥ भु, 
पन्सष्टि, | प" शिङ्गिनि॥ रधं भङ्गारपरिपाचितैमांसि । 


धृलधन्वा । पु, थमी | चिधै। | शलो प्‌* पिषे | भरर ॥ यया ( 
| ऋ - | मि 11111 0 रा चाकन | ५ रि 


ए.नधर ।१,, भिवे॥ जि" शूल 


प्रणयन । सौ" मालादूर्वयाम्‌ ॥ 
धरंघातनम । नन मडङ्रे ॥ 


( ६११) 


1, ~ द्ध २ 
। प्यन्यम्‌ शृगालिका ( 
। शल शलीचद्रसादायस्न्नीपश् वाङ्गारतप्नन्तुप्रपक्च वातभ्ातनम ॥ 
पाग्रौषच्रमदाययस्तधाप्न्यपप, | शल्कम्‌. । चि" श्युसबिदप्कमनसे। 
एत॒ परए्वताबादुगादुर्माषादिनि | भरितं + शुद्धमेव । कम्‌ ॥ 
र्षणाय ॥ चिन शुलरागयस्तं ॥ | गल '। प्‌ ° यिषायास. । भरिमा 
यथा । बलश्येषिदलग लौकष्टोमास | ये । गे'मायौ | सगध ते ॥ सि 
तयोल्लियमिति ॥ ए लमध्रास्ि । सालन डइ्‌* भा. ॥ रउलतिमायाम्‌ 
षूनि ॥ । रल ^ त लकात्‌क्छालन्‌ । +य 
श्नि । पु ° मागड) रचत ॥ इक्ताद्ि । पतादरदि ॥ भर 
र लिनो। सनी" द्याम्‌ ॥ माक्ायिष्रा । परषादरादि. । खगं 
णलो । स्तीर दणप्रसेदे । श लप्ल्यम्‌)] भिन्दिपालमनघलातिवा। पवेर्बत्‌ 
। धममूलिकराययाम ॥ तालव्याद्‌ । तालब्यापिदन्या 
श्च सेतख! । खौ ° समरान्छाम. । प्श्म्बप्रम्बलशकरा । र्णनापिच 
शल्यम । शसि" शुलके । सोइश्लाकं लिद्धायश््रगालं ` कष्वभ्चे!पिचितिश् 
यापक्षमसि) शुलाक्लपै ॥गल्ेसस््। ष्दभेदात्‌ ॥ देलयभंदे ॥ बासुदेकै। 
तमासम । तच्रसख्छतमिलधे'जशु | खले १ निष्ठुर , भौरी ॥ 
सेीखादयत ॥ तते प्मकप्रकाराय [ ृगादकरटक 1 प सियालकाटेड्‌ 
धा । कशखण्डनिमकसिारिग्र धि भा.प्र, चप 
तानि्रलाकया । पृः, सलवप द्त्वा | गृगालक्षालि , | प° ध द्रबदर्थाम. । 
निह मैदेदभेप्रचेत्‌ ॥ तस्‌. शुद्यमि गाप१४.ग्टायाम । भदशदये० ष 
सिप्रोक्त ५।कङस्‌ धिच । भा ॥ 
ल्यबल्यसुधातुख्य रुच्य व हृकररद | ग्‌।सघरटी । स्त ° कोक्रिलाचे ॥ 
। कफ़बोतष्रदष्य किश्ित्‌पित्तकं | श्रग्‌!(सलस्न | स्त्री, गोडिम्ब ॥ 
तत्‌ ॥ भन्योपि । अङ्ग रकाप पी श्ट! पक्षे ॥ 
र भ्याच्चश्य लयन्ते पुटेधश } भज | शगासवित्रा । सीर पञ्चिपर्याम ॥ 
विथिषधप्रोतत सुप्रक्ारविधारद गालिका स्ती० शुगालयेषिति। 
॥ लकिगख दथेत्‌प्र ष प्रोत शमेम्तरो | भिबायाम, \ सैसालिकोयाम । 
न्तरम. । दध्याद्र इह लबथलि टौप्रजिच्रायाम्‌ । समडीग् बर, 
प खङ्गयरपाचितम. ॥ तच्छल्यन्त भाग प्र" } चासात्परजायनै | चिदु 
॥ सुषण्तु्य स्च्य ४{्प्रटलघु । तदे ती । भाल" एग भार प्रर ॥ ॥ 


। । + र मि) 1 \ ५ 


न 


© 





( ६०२) 


श्र 


श गाली । खौ* विद्रधे! डमरे। भो 
त्षापलायमे " फाकिलाच्रं ॥ दिद 
धयामि , विसरलाग्द्नग्माग॥ 

शह । भिन्पुस्कटैचखवन्ध । 
वीधमौर इ, भाण्प्र* + पुसकटौ 
भूषणे | तगो षू, भाग्प्रर । 
निगडे । पुरुषप्रचारनिरधक्षे। ला 
हर्ली । शिडी, इर भार प्र, \ 
वन्धने ॥ शङ्क वलति | खलेष 
दये, अष 1 प्रधिद्राटि;। 

ध एलका ;। प» ठेसत्रिक्रार्धङद्गला 
प्रायदन्यनयुक्त > करभ } करभा, 

¦ श द्धदकादटाग्व ; पाद्वस 
मं रित्यमर , | ण्ट बर्धनमद्य। 
9 क्ंलेरश्यदग्पनषरमदतिकन्‌ 
उष ॥ 

गृहण, । फी, पकटोगनेमम ॥ 
गिग । सपाटाश्िनिसचेभ्यन्रसतै 
निं सक्षलग साक्षर इ, भा, 
प ॥ परभ्यंरायाम, । परिपष्श 

॥ च ज"प्राघारन्यखकशंति । खश, 
। भनतर्भादित्यय ; । अष, पृ 





भिदेराष्टः॥ भङ्गात्‌ प्राप्रान्यात्‌ 


» लल्यनिभ ! पसौतिघि ) भि 
टौचदनवा | पधिदशदिः का 
चिलत । 








भृ्लोषा । + भो. किःकिशाच्ं | 


शङ्क" । प्‌, कुच भौप्रकद्ं | सौव 


08 „| 


ृङ्गतरम्‌ 


दौषधी ॥ मूर्निशर॥ नन प्रभ 
॥ {श्ग्तरे । कृ । पदतेप्ररि 

भरी 4 विक 1 क्र)ड,स्व यन्त ॥ 
श्षाष्य ॥ उत्कष ॥ पथ तप्तमम 
भागे । सामो ॥ महिप्ाददिगिङ्गनिं 
मि तबादथयणिध्रदे ॥ दया | जिद 
माग्रायममेदूघषखातप्रत समु 
व्ययययुभ्यव्व्मपानः । प्रधवन 
ध दरवदन्वारशा विनिग तावतपु 
श्श्यगराहदि ॥ ४ लति, भर 
प्रात खष्चति, रमभट शच ॥ 
कामिके ॥ 

शकक, | प, लोगकरठद््‌ । विधि 
रिषि ॥ परौचाद्ययया । यश्विगनी 
च द्रकेषद दुग्ध भवतितादहितिम, | 
सशहकष्तिपरोकतोद्रग्यतस्वविधार 
द रिति) 

प ह्गकन्द ।प* १ &टक्षे || 

गङ्ल ; ) चिर भ्न १न, भ 
सै । 

श्रमणे. । प, शक गटक्षि 

शङ्घगीष्ौ । पु, चम्यक 1 

भ्णा | पौ, अलगङ्राम्‌ । 

शङ्गवान । पु" दलादेतमोत्तरदि 
सदसयेलमरिसौयप भतेकौष 
कुरवष ए मषदाभिरो + 


शङ्दरम, । भन अद्वके + ष्दयाम्‌ 


॥ भ क्मिवधिर चरोरमश्च॥ दम 
कद्यनितादाचिप्रता इष्यपुर ॥ 


( ६१३२) 





11 पिपरि 0 1 हाक 

ई णृड.गार , 

श क्धैरकम । न° अषद्रपी॥ 

श ्पैरपुरम | न° तीघं विशते! भ 
चरामेगङ्गासुत्तीषं , ॥ 

श. दंवेराभसूलक ।प्‌,° शृन्द्रायाम्‌ 
। गींद्पटेराग इ० भाग प्रर) 
शाट । प्‌, स्न्‌ कण्टके खदु 
वाण्टक्षे ॥ कामस्यदेशश्थं पबत 

विणे । दौपबल्या पूर्वतस्तुण ङ्गा 
टेनामपवत ॥ न° षतुषपधे ॥ 
शङ्ाटक ।प्‌ ° बारिकण्टक्षे । 
शङ गाटकम, ! न° घतुष्मधे ५ वारि 
कश्टक्षे । सचाङ्धा० इण प्र जल 
जलताफले ‹ शणायथा । णड गा 
टक हिम खादुगुरहष्य कषायकम्‌. 
। यहिप्क्रामिलशे प्रव्रदं पित्ताख्च 
द्‌!इनुत्‌ + मासग.ड गारक्षे॥ श. 
ङः गप्राधान्यमटति | अट ^ ! कमं 
यण. । स न्नायाकंन ॥ 
शङ गाटौ। सौर जोषन्याम ॥ 
गुरू गार ।प्‌,* भुरतै 1 जगभूषयं 
। रालमण्डने । मण्डने + नाच्यर 
३ + त्वच्य यथा एस श्यां 
खषा पुंसिंक्षयैग प्रतिश्श्हास 
। श्र. ङ गारदति द्या रतिक्रोडादि 
कारणम्‌ ॥ भरि. शङ गहिभन्् 
धिङ्दस्दागमनर्तुक । उत्तम 


भृड.गिष्यै 


रष्टड माराङ्निन शपा गन्‌." 
नुन्‌ गुकु,० सवख | गन लष 
डरी \ नागससरे जच ५ षा 
सारण ॥ 

प.ड गारक । प्‌ * शृरगारे॥ खा 
थक (गण ्िम्द्.षे॥ विर श, 
छ गष्ति ॥ श. सरूधदख । श, 
ड गहन्दाभ्यामारफन. ! 

श. दःगारभ.षयम्‌ । न" सिन्दूर + 

ण डगारयेनि । पु ° कामद्देषे ॥ 

ण.ड. यारत । चि" मरख्डितै' अल 
क्ते । सिगार इन्भाग्ष्थ, 
ड गारामर्डम सक्तस्य । तार्‌ 
काटित्वयारितख । 

शड.गारो। पु ° गजे । हिपि + प्रर 
। क्रसु \ पद्मराग । माथिक्छ ॥ 
चिर सथ.डगारे ॥ सुषेण 
नरस्य स्पन्‌षा । भतष्निटना 
वितीनि ॥ 

शरदम्‌, । खो मव्यवषिशेषि | शष्पा 
म्‌ ॥ 

श. ड्गिक, | पु ° न° विष्प्रमेदे ॥ 

श. ड.गिद्ा | खौ० प्रतिबिषाधाम्‌ 

शङगिण | पु ° मेष ॥ ण.डगीसो 
$ख्य । श्चोष्ु तमिखागुदःशिण व्या 
दिनाथडगादिनव.निपाद्यते ) 


प्र्लतिप्राक्षरस श.ङ्ारद्रष्यते" द| णुद्गिणौ । सनौर माचय्याम्‌ । सौर 


ति । शर. गमूप्राधान्यमियति । 
चट, । वोर्त॑ण्यण । यषा । शशा 


भेव्याम. । गवि ॥ श ङगीसीऽघा, 
। भअतद्नि ¦ । 


=) 


नमि 


नि 
{ भथ, 


गमो एु° नग | एस्िनि दे | णत , जिग प्षौरदविप्रो पक्षे ॥ 


॥ प्रते ॥ वषं पदत्धिशरतरे ॥ घ्य 
मकर्णितनये } वटे ॥ प्रलयास 


सि. खगवर तिमस्छबिश्रेषखरूपै्ठरो 


॥ भ्र ल्प्य श. खरो सथ्य | एुर्मिं 
॥ पि श.उन्गयुक्त ॥ 
पङ्गौ । सी विषाथान । सति 


षयाम ॥ दुए्डशाश्भिषयानास 


ण + मोमिशषि | महगरएपवा 
वाम. । सीगोमच्छौर दुर भार 
प्रण ॥ भर्ठातषाष्या । प्र कगोतु 
वातश्मनौखगधास्ं पप्रक्षापष्यै | 
रपे श्तताकाषाताचलच्यौरथ्थास - 
त वुधरिति ॥ ऋषभौ , लोग 
कौषये । अथ सवाम । बथा 
स्यु ' । चङ गोकसावातिक्ो 
ष्णाकाफपा तथयक्वशम्‌ । ऋसा 
| षातयट कसक श्म हरत्‌ 
। ध्याति | णु* । ण.गाहैक्ख 
छ त. गभ्‌ शखत्व , नुगम 
श्च, धुय म।दट्िःतर सरसि 
ङोप्‌ । गीरदिषठाश ॥ 
धखगौकनकम.। नण कुश्डणादण 





0 


प्रप्र, 


यरयर्तेद्य । खापाक्ञे । एत पाक्ञे* 
धरतिपाधु । अजेगश्रातिश्रायदी 
रद्ादिम्वःयोरकमकत्वातशर्तरिक 
णभादिनिपाल्ते" चौरहविक्षा पा 
के ' ययाग शत दोर', खमे 
भिलिन्न पकेयः | धत इनिः 
सयसंम ॥ चीराश्चपयसःपाकै ॥ 
कवित ॥ इतरजनः सानन्द 
कच ॥ मथा । जशजशलकक 
च्कबि्ो षथजिधिरे , भिजि 
शंध.तं ग्रदितिि किशरा ; | 

ट्र । प° भुल ममे + भयात 
। श॒ * । छर्रदव् त्वद्मप्रसयरन्ते 
निपातित ' ॥ 

भ, , प, चदे । अते | ४टश 
गकुतदाभ्‌ कतिज्ष्यी न + 

दरिशर । प्‌,» म परीं । सिन्य 
संपालायोम्‌ ॥ दिरानूषशे + चर 
शङ्गे । भिभरमने | शिश 
ति विमित । बाह्लक्षाद्र्‌ , 
। भागमश्राजलस्याभित्वलात्तसुम न्यः 
प्माजिकाषरपश्धतेप्रमेद" + १११ 


पनया भना ५ ~ 


ह्ारसुमेण ॥ ४. छ. गिणामौ, 9, | गगसिति ' , भ" सुक्ुटक्य करक ४ 
छ गौकगति। कनौदौमौ । क्न, “| प्रखनते । जोर दन्दायाम ॥ 
शनिः पुन जीर भक्गप्रे ¦ सां | तिपः । प, विश्न । प्रभा ५ क्ती 


सण चुर भर्त्र" ॥ र णाति। 


शत , प्रति । पोर सृप्र ॥ काकु 


* । शुथातैगहिलकात्सिरिरिति। ऋतपमलाय ; ॥ 


वधधित्‌ + दन्यादिविकषषधु ; 1 


प: ६ ग निति ॥ व; क 


( ६०५ ) 


५ कज --~----------------~------------*~---------------~------- 
गफ !लिका 
ङ. शोड भ्यारुपरखागथा पृ.ट 
। चेत्यभुन्‌ ॥ 
ग्रेपाल । पृ" नण श्बाले ॥ दर 
| श रग लो॥ 


शेफ । प° मेदं । शिश्नं ॥ शतै 
रेत पातनन्तरम्‌ । बाहुरक्रात्‌ 
फप्रदयदय ॥ 

शेफ । प्‌, भेट । शिखे) धवैरे 
त: पातै । गोड" । हडङगोड 
भ्या रुप्रस्‌मयेए फ्‌. टचेव्यसुन्‌ । 
अचपषगदितीधेप्याममे ॥ 

धिफसौ । सनी" श्श्निं ॥ 

शेमासि ' खौ" शेफालिकायाम्‌\ 

परिफालिका । खीर स्‌.बह्टायाम्‌ । 
निशुण्डयाम्‌ । मीलिक्ायाम,. । 
इारथाङ गार, पारिलातार दु, 
भा* प्र* पष्प । शिरो" 
गी" दे" भाग प्र*॥ चत्वारि 
शिफालिकामाज । शियसोतिश्या 
तनोरप्र ष्पायाफासिक्षायामिति 
केचित्‌ । भेफालिकादिदुवश्चैफा- 
लिक्षामात्रे* निगु रद्यादिषटूय 
नोणप्‌ ष्पञिफालिकःयामितिकेवि 
त्‌ न्यवारोतिष्यातेपुष्पविशचेते* 
दूतिचान्यं ॥ शब्द्रलाबच्धय का , 
पर्यायास्तु । भेप्राली° मशिक्ा" 
द्छनोहासान्निभिप्‌ शिकाग्सां 

। शक, चेत्‌" श्वं तसुरसा° भ.तव 


रीति ॥ राल्निषं णटोक्षास्तु । 


। 





रशवं 


शुक्ताड गोशोतमघ्चरो ° विया. 
बातारि ° भ.तक्तेीति ॥ ओेतैष 
तिरे ° शौडोषिव्‌ । थयपफ्रालय 
ति । जिफलाविश्रण । अथ । 
खाय कमक्तन्वा ॥ गेफालिक्राया 
पुष्पम्‌ ॥ शेफालिका । पष्यम्ष 
घुवषहलमिति" मनुदात्तादेरजओोऽ 
यद्चल्‌ प. । ल्‌ पियुक्तषत्‌।। भरर 
तैषेफामलयेाऽस्याम्‌ । वा । खष्‌ 
। सूर्येकन्‌ ॥ 
शरेफालौ । सी, निशशण्डाभ्‌ । षे 
फाडलिकायाम्‌ ' न्यषारीतिष्यातै 
एष्महकं 1 हारणडङ गार इ» च 
भा० प्र ) गरतशेफाभलयेऽ 
खाम्‌ । बाडोष ॥ नोलसिन्द्‌वा 
र| सभाल. दन भार ` 
गेसुषो, सौ बहौ । प्रन्नाव्ान्‌। 
मतौ ॥ शतेदतिचे, । गौरव । 
१, मे!ह ° तसुष्णातीति* षिसु 
षी । सुषस्तथे। म. लिभ्‌.लादि 
त्वात्कं । गोरादिलवात्‌लैष ॥ 
गरेयाल * । प्‌, जलनौखयाम्‌ । शेश 
से । जके" तिष्ठति । षोड 
वालन्‌ ॥ बदुलक्रादद्यव , । 
लु ।१्‌०* सप्मातक्षे । बद्दार 
कै। लेड $न्भान्प्रर ॥ 
शिलति । चिल । बादुलकादु, । 
रेष :। प्‌ज धौ ॥ पिस । 


तस 


चि उञ्नदे ॥ भते । इशश्रौभ्या ॥ 
गकम 





## १ 


ग 


भ "कप 


६६१६} 


"शक 
गरेष ; 

बरनत, भीी्रन \ गतेऽथ 
म्‌ । श्षयन्धतिप्ताधग ॥ सु 
खं ॥ 

येष्थि । पृ, मामान्यनिषौ चे 
कश्यप * मैव, भवधि । 
तत्‌ प रष्दत्मलुक्‌ ॥ यहा । शेति 
ऽभनयेषसुखम्‌ । इणशीभ्यारन्‌ 
। गवपीयतैर्मन्‌ । कफम च्यधिक 
रणतिक्षि ॥ 

वेष्णम्‌ । नन णेषाके। 

गवाम्‌ । भ, प्वती | लशेतेपेति 
एति । गोरप्‌ कलवौबरजमाश 
भद तिविालम्‌ || 

पिधालिनौ । छौ" नद्याम्‌ ॥ 

धिवालौ । पौर साका द्योम्‌ ॥ 

पेष । प, भगत्रतीहितोपार्याम, 
रसो ॥ यथां । एकाभगव्रतीम निं 
पु(निर्पाथिशसला । पासुदेनानि 
धामानाशुणातीतासुनिष्कतो ॥ 
दितोयाकाणसस्षाऽन्यातामकीणष 
सनिता । निहनिसकलाष्रा 
गते वेष्यो प्ररसातनु्तिग्भेमं ४८ 
ऽ्याय ॥ सष्ुक्षपं । सौ 
पायौ । सदेव ॥ धप । 
समन्ते । नोगज्ातिरक्तै | फणस 
इस सयुक्त (। निष्यते । शिष्णवि 
प्रेषणे ® शिभभतसर्षपधैशीषा | घ 
स. ॥ पराध ¦ गेषदतिमीसांस 

की ¦ ॥ षष्टयथं ॥ प्‌'* न धपरयु 
कनकमय 








परेषा 


त्री तरे ॥ परम।ज्रिकथ्यप्र्ठमप्रम 
० ॥ ऽ» ॥ ज्रि श्रस्त्‌ | सीक्तै 
तैरण्स्तुनि । अव्मेष्रि यथो च 
त्याद्‌रपरावरहदमोहमोम दियं 
प्रियम्‌ । समने शिषसषषापिश 
चो शेप्रमधरेषयेत्‌ ^ भप्रिच करप 
येषसम्तियेणशच्‌.यप तथ बच । पुम 
पून प्रगहैमा तस्माच्छ प्ररधरिषेडि 
तिगरगडदएुर २६६ भ, । शिष्यत 
पररिथिष्यते । पिघल, ।॥ 

षं षत्वम्‌ । भर इपकरारिष्वं ५ पार 
ध्य । परराहेश्यप्र्टतिक्षले । पवा 
। पषत्वमुप्कारितदग्यादागद्जा 
ट्र । पाण्य षतातश्च स्र 
स्तौ तिल सिभिरिखधिकगरथमाणा 
अामाधबाचाय्य ¦ ॥ 

पध्रभत | चिन भअङ्गम,ठे ॥ 

प्ररि; सीन राजि | छथ 
ग्र । भपर्रावे ॥ 

भप्तु । मे, जदोतानुमाने १ भष 
एददिलदतयाथद्मद्यनुमानन्राने 
श्य" तच्छं समतु । 

शेषः । पौ" प्रसादनसमिर्माश्धापः 
णं | निर्माग्धदाने | भणणन्तान्त 
र। अधा । कैन्दोधिहि ; प्रक्ाष 
ददिष यरषा । समवयगश्यादीषा 
सास्याच्छंता । पथा ) निवना 
वान्त ' इे(नवायात ¦ भीमाभै, 


सम्परपंःयाता प्राणस्त, थम्‌ ॥ 
। - # + प्र 


"न्न 5 


( ६०७) 


पिकनिकरे 


प्रोल 





॥- "ट 


भ्रषाबश्या श्लौ" ब इईंक्व' ॥ 

प्रेषित । तिन उव्र रितै। 

शच्च । प° प्रथमारव्धशरदे | प्राथम 
का स्पिक्षे ॥ गि्तामधोते । तदधो 
तद्यश ॥ शिक्षायथासयथम्‌° तच 
भदवा ॥ यष्टा । शिक्षललभते। 
भे षड़त्यण । यदा । शि्चाथीलं 
मद्य । दैवादि्भ्योण ॥ 

शख ।प्‌'° सङ्ीयजातिषिशेषे । 
। भज कण्टक्ते 

शेखरिक ।प्‌„ अपामा ॥ शिख 
शप्रावैणभवति । अध्यात्मादि 
ज ॥ 

शेखरे । प्‌** अपोमागे' ॥ 

परौ तृयम्‌ । न श्रौतत्वं ॥ भ ,बष्यज. ॥ 
शल्य शियत्‌सप्रक्तिन लेख ॥ 

प्रं यल्पेम्‌ । न, भिथिलघायाम. ॥ 
अनुद्यमे ॥ भावष्यज,. 

नेथ । प्‌ ° श्िनेनपघ्तरि। सायकौ 
। शोक्षष्णसीरथी ५ भिनैर्मोतापद्य 
म्‌ । इूतद्षानिलद्तटठक. ॥ 

शेष च्छं दिक । चिण भौषच्छंद्यः । 
गिरभ्के दंनित्यमदति । धीष च्छटा 
दयश्च तिटञ ° प्रलययेगेनणिस्स 
भीष भावश्च । 

शेल,। पृ" मह्ौप्रे । अचले, भि 
लै श्चये ॥ प्रचा शिला संल्यत 

। । श्यो दित्वादण. ॥ न" शसेयै 


। ताये । रसाक्चने ॥ शिला 
| 9] विकर) 








इ~ मि 
प लर" लस्‌ ता 

लेतुनि ॥ 

शेलताम । न, गैलजै 

भेलगखम.। न, शावरचन्द्मे । 

शेलगर्भा ' सनौ ° शिलावल्वायाम्‌ ॥ 

शेलगभाद्वा ) सौ ° शिलाबल्कायाम. 
४ दू० रा० निग ण्ट ॥ 

प्लजम.। न° शले सुगन्धिद्रव्य 
तिशरेषे । भे सैजातम. । लनी° । 
सप्रम्यालनेड * + वि * पबतेत्प 
तरेबस्तुन॥ 

षललना। स्रौ* गिरिजायाम ) पार्य 
तयाम ॥ थलाव्नाता 1 जनी । 
प्रध्चस्यामितिड । गजपरिप्यच्याम्‌ 
॥ सं"दर्धास ॥ 

शो लघन्वा , प्‌ ° शम्भौ । शिषे \ इ" 
ति° शेष ॥ 

पेलघर ।प्‌° गिरिधर । श्रोक्षष्णं 
॥ इतिधनप्नथ , ॥ 

शेलधातुजम. ¦ न° भिलजतुनि। 

शेलनिर्यास । प्‌ ° भभ्मजे। शिला 
जतुनि ! गेलघ्यनियासड्व ॥ 

पलप्रच ।प्‌° विलक्षं ॥ 

थ लपौलु । प° अधीटे ॥ 

प्रेलभित्ति ` । सौ" टद ॥ 

शन्राल ।प्‌* मेरुपवंतै ॥ दि 
मालये ॥ भ लानाराजा | टच्‌ ॥ 

श लरालतनया । सनी पर्बद्या 


म. + 
भंररालत्‌ ता। सौर प्ावलयाम. । ( 
॥ ५ । 


( ६ ह्र 1 


त एम 


॥ 
१ 
४ 


2), 


दुर्गाम. ॥ यथा । भ्ररूपाप्रग 
भावत्वादष््श्पाक्रिधाश्छिका | जा 
ताश लेन्द्रगेरसाप्लराखस्‌,तात 
त ॥ दूतिदेश्ीप राथं४५अ^ । 

भल्ला । सौ, शिलावस्ाला 
थाम, # 

प्रनषेख । प्‌ भद्गातकहक्ते । 

भेणशिधिरम,। मर कार्ण । धर 
गो्ठषे | समद्र । 

ध शस्‌.ता। सौ अश्वकायास, । 
पराषःल्याम, \ श्योतिप्रयाम, ॥ 

धशाष्यस. । म ४ न ६ 

प्रलाग्रम.। ने, शिखरे । भेल 
गङ्गे ॥ 

भोलालप. । भे. प्यके) दू, 
रा* रट ॥ 

शैलाट ।पु* देषै॥ सिरे ॥ 
धुक्तायन्चे 4 किरात ॥ इनमे, 
कषर | 

शेलार" प्‌'ज नन्दिनि । शिवण 
पिरत 

भलाप्गौ। सौर च द्मा, ॥ 

लालौ । प्‌* भटे ॥ पिगालि 
नाप्रोक मटसकमपोतै । प्रादा 
य॑ शिलासिस्थाभिध्‌नटस धेरि 
तिषपिभि ॥ 

पिशिद्य । पु , सवचिरूगिनि ॥ 
पिलिकदरभाव कसवाष्यन्‌ ॥ 


9 भसौ जीन सङि ॥ प्रश्चत्ति ; 


हौ | 





मनति भतोकननतिकेिनतेतिोधतििकतनिनोनदिकिकिोतेनिनिेयोदकननिििोकवेनव तेनतेन 





न निक € 
श शेषी 

प्ररिमाषाप्र लौसङ् तसमदक्षारा- | 
चं तिश्रिकारहगरेष , ॥ समवधानं 
प. विंका्वप्रहसो ॥ ववावाद् 
सहराह्मदामेन्यन्त दवि सद 
चचिग्ाब्ति ॥ भौसेभवा | भष 
सप्र, ॥ 

पल. । पु जिन्व । मर 
घं ॥ नटे । शिल्‌.पद्यापश्म । 
पथ. । गेल.पपूयेति, सामहप 
त्वात्‌ ॥ 

गे. पिक ) पुन मटद््न्वं भिव ॥ 

पल.पिकौ । सनौ, ल्‌.पिकला 
तिखियाम, ॥ 

शकिन्द्र । पुण हिभाचकते । 

गेलिन्द्र् 1 पु" भर्णठश्षे ।, 

गेसेय । पु सधपे , अमरे; 
सि, ताशपभ्याम, १ सेन 
। प्श पलल्लौतगजद्रष्यं । ददौ 
साग इर भान्द ॥मप्मप्रधयादे 
षया । गेशेयकुशिकापु पह 
ऋसामुसायंकम, \ गेशरय॑ग्रौतलं 
इद कफपितहरशत्‌, । कण्ड्‌ 
एाक्षरोदारविषद्दृद्यद्रकषदिति 
॥ जिर अ्रिलोतुष्यं १ ित्ताया 
म्‌. दन्नं + शिलोर्थामकवः । गे 
भद्यादिभ्यप्न तिद. । चिर) 
शिलायादतिदमतिनामेनदभ्‌वा। 
डौ पिष तेयौ ॥ 


भंशेदौ । सौर पाषधाम्‌. ॥ 
4. । 





( ६०६1 
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श्वाअधलत्‌, | 


॥ सधेक्त ओ्रौमहानिर्बाये सदा 
शिन । पर्णाभिषिकोतिधिनासं 


शकिटा । सौ निलगान्तरे # 

नेता जोन च द्रपाषाणमेश्ा 
म्‌ ४ सभ्विकष्याम्‌ । 

नैव । नि, यिधापासक्षि , भौर 
सोतसिकषि । भ" शिवपरोक्तेमा 


गं ५ यधो। नप्रादुकाप्ररोमन्तो 
न्देव ' श्रीरा , परर । महिश 
वातपरिमार्गोगपुण्य क लप्र लनःा 
त्‌ ॥ ा्ारविीषि । ॥ यथा| 
अष्टाहयागसयुक्ती यजे विधानम 
त॒ याव्रहयानसमाधिष्चताष्चछ 
व ' प्रच्यते ॥ विबाष्बिधैषे ॥ 
धथा। शवाबिषाहदिविधि कु 
ल चक्र विधोयते । चक्ररःभिधमे 
न के(रितीयेालोवनावधि," ष 
पिच । प्ररिणातोनरमिताश्न्य 
का बिधवाभवेत्‌ ) सप्यदाद्यापु 
ज॒ प्रिज्ोच् वध्मष्वय विधि ॥ 
शिव्श््रायम्‌ । तसमद्‌मिल्यण्‌ ॥ 
गिवे । चाध ऽश्‌ } पमुक्षि। षकं 
एवं ॥ ध्र ॥ देथबिश्रिषि॥ 
तिकौभावि्येदेण । विषै 
शशूह्यशा । भन शिवपुराणं ॥ 
शिवस बस्षि 


श्रबासे ।॥ जिर 


निं ॥ 


द्रौदल' प, शब । नण पड़ 


काष्ठं ॥ सशििततेतिठति । शौरी 
घ्‌ कौलुकावणजत्रालनद़तिभरस्‌ ॥ 


द्रैबाबधत ; । प° अवश तनिगेषि 





य्छातायैचमोनवः | गश्वतवघ्ता 
संन्नया प्रलनोया बुलाधि 
तदति ॥ 


शवलिनौ । स्रौ तरङ्श्याम्‌ ॥ 
तटिन्याम्‌ । नश्चाम्‌ 1 शेबलम- 
सय्याम्‌ । भतद्निठनावितीनि 
। कर भ्योखैप्‌ । 

्रषाशम. । न, ललनील्याम | 
परिषा ) शबालतुवरतिक्षमध 
रशोतलरघ्‌, । ल्िग्ध दाददषा 
पिलरक्तज्वरहरपररम । 

वालिनो । सीन नदयाम ॥ 

शवौ । सोर रोवनिवादनाषहाषह 
ताचानं ॥ 

शव्य । प° यौक्तष्णरथधद्याश्ववि 
शेषि 0 चथा) तुरगा; ग्य 
यीवमेधपर प्यषणाडका । पार 
वानकिमाोपतिषि्ेषि ॥ 

शैशवम्‌ । न शिश । षार 
॥ िशौर्भाव कामदा | इगमा 
लच्‌ पवादिष्यण ॥ 


प्रंशिर । प्रण श्यामच्रक्षी | टन्त 
रगवििषि ॥ जिन शिशिर्मम्ब 
सिनि ॥ 


श्रामारम 1 भ पिशुभाराकार 
दधे तिक्र ॥ 
वाकः। प" मन्ठौ । शुखि | च्या 


क्क 9 


( ६९* ) 


१ गकारो पे,च्य 


कृलतायाम । इष्टनियोगानु" | शकातिग । जि° मानसंदु सें 
ण्तने । इटविवे।गयसित्ते सनस च्वि ॥ ओाकमतीव्यगच्छतो(तित 


सम्तापे, इ्टविवारतन्नाभा धा ॥ 

ताच्ताजे ॥ सरामृचितपदन यत 1क्ापनुद ।प्‌,* पुत्र । यिम 
। भोच॑म'नाग्नर्से हायाश्धषा नुदति ) गट्प्रंरण । तुन्दशेकां 
सुष्रस्तथ। ¦ पातयन्तिगित्र्माद्‌ 2 परस्स्िलिापमुद'रितिमुषना 


इरण । 
शकार प" फटम्वहत्त ॥ 
ए्रेक्ात्त नि. गोकाक | 
प्रोचनम. , म" शुचि | शोकेति 
कि › विवैशिनाचित्तं तुना निकगोवि " प्राचतिन तश्छौल 
वि (काषकाश् । यत ) प्रान्या | । शुचग्रक्ते । जुचदन्बद्मरस्यसग्य 


भाभिववत्सनि" वितिषहगदा धिव्थश्श्युचलषप्रतप्रद । इतियु 


श्ुपतेनराघय ॥भरिद्‌स्रोगत 

शरोपुष्यनपतित प्म । भाषि 
सदस्य सगद्रमसस सपर्त्यि्न ॥ 
दूततिथदिषुतण समष्तिबर्थिष्ठा 


सिव "स्थता, सेचानासिषपु च्व, 4 
प्यारे" ललनिष्रीमायाजिक्ारासि | पचना । खोर शेक्षित्पाद्नाबास, । 
व । सथेग प्मटमादटबन्दुतनय | भेचनोय | चिन श्रिश्यं । धरिःस्तु 
भराटप्रिया्णंयदासद्पे!* दृरमि | पायं \ यथा । देवासभादवेनप्टनति 
धगपत्र* पिदुषाधाक्ेदय कपत | भिदयैवोगनखाग्रधनाच्रदारा ` 
हा ॥ गे्भमे । श्रुषद्रेषे | । तै षनीयाडइजोदतिकेमभुष्य 
तल ॥ ससार } खसरू्टपद सपचसगादरनिष्ति। 
धेषाचयतौतिशाष्तमेसण, स | भचिष्कश्च । प, छषवुश्वे | च 
स। ए; उश्श्चश्रोविद्यारण्युस । भकौपिक्वाणा किशाङदण्ड्य 
भि । ओेक्तदततिखात्मदिदटिति ५ नितथसमासेऽनुचरप्दस्यश्चं तिषल 
गक्नःशम । प, अरभाश्षहक्ष ॥ । विज्कठद ) 
गिकनाश्यति । यथभटर्ने । | भलि, भन रशाचिखि। प्रभाया 
मन्यादिलासल्धु ॥ प्ररसात्मनि ॥ शच्यतिग पतौभवत्‌यनेन । द्र 
#॥ सामेदसाचछान्वारेणसंसाररसिणा शुचररप तौभके भवि्युजिषुर 
ससारयेक नाथति || पिष्वादिच्छहिभ्यः इसि 
१ 


धिकारो 1 फ, कमवधरिक्ायाम्‌ } | शिष्य | जिन तपरखिनि। सापर 
' 











¢ # कः 
( शियपश्रकम्‌ 


अनुक्षमुप्य 

पिच्य । बिन्चसद्रं । 

परिट * । वि" मूखं ॥ अलक्षे ४.॥ 
त । नौ ॥ पाप्ररते ४ 

शोखं । पु, कशानमौ । भगनो ।प्योना 
तै ॥ लेाहितोग्॥ नद्‌ विधेषि। 
दिष्ष्यवादहो 1 येयममरकण्टश 
देषात्‌पाटलिप्‌ श्रं गङ्गयाभिलि 
त॒, ॥ सम्‌ द्रधिशेषे ॥ र्हषी 
॥ सब्णाम्ब धे पर्थ्थ रकलसे 
ऽग।चेशौघ्रगासिमिद्चददही पान्त 
लि निनद्‌विच्रेषि ॥ अनुत्क 
। कै कभद्वण ॥ प्योनाकप्रमे 
दै १ भण [सन्दर \ रषिर! 
विण केकनद्च्छये । किकमद्व 
पवति \ धे खति | भथ वष्यण्ण 
त्वो ' । पषा । रक्तवः ॥ 

णक ।ष्‌„ श्योनाकठरो । कषा 
मापरारोन्द्रन्भान प्रः ॥ सा 
घरक * + 

पि।अ्येतोरथोसष््म । प° तेर्थवि 
पते , 

शाणभार्टिका। पौ० श्कतसेरेथे ॥ 

शिणभिगटो । प्तौ" कर्ष 8 कण्ट 
किन्याम. ॥ 

ध्रिथप्रच, | पु" रक्तप नमण्वाया 
म ॥ 


शेणप्रद्मम । ) श 
| शिः णपद्मकम.। त ) स्प्म । 
1 


| भ~ 1 1 
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क 


श्रथ 


शिणशपुष्म ' । ) 


धरपुष्य्र । ए" ) कदाक्े । 


कषाबिद््‌।र ५ भशेशानि तह शव 
तिप्ष्पणश्य ॥ 
भे प््ष्यो । सी” सिन्द्शपुष्पथाम. | 
रि एभष।। पु * सोय सिषे ॥ 
शे शरलम.। न° पदपगमप्ये ॥ सौ 
पक्वे । शयशतद्रतच् ` 
पणा | सौग शैणड्णदुक्ताषाम । 
थाश्याम. ॥ शे णौत्प्राचामिलयन्ये 
भामक्टाप ॥ 


| 

श्रा्ाक । पु" श्योनाकष्टष्। श 

कम े। 

धो दितम्‌ । न" सर्धिरे । गर्त ॥ करु 

दुमे ५ शेशतिख्छ। भेण" । गत्य 
थ तिक्त \ 

गाणितचन्दमम । न्‌" रक्रचन्दमे ॥ 

शाोश्ितिपरम । न" बाखास्ररपररे 
सरादशण० इग् भाग् प्र । पै 
ग्ितिपन्नकपए्ष्म ।॥ 

फिशितष्म. । न. कूष्म # 

शेरितिव्वगम । म, रक्तात्पकले ॥ 

पाशे । सौ" रकाम्‌ ' रक्षत्य 
लबयायांसं स्वाम । गेषातुप्रा 
चा(सितिषाडप । 

भौणेपल । प° माणिक्य ॥ 

भोय ।प* शोफः । थ्य, त्व 
ग्विश्श्ैने ॥ शबलि, गबगतौ। 
वाष्ुलंवाःतन्य । ष्छरिश्यठ । 





( ६१९२) 


+ 


आह गामोनर.दभ्यामधैगानीसुषा| ध्य ॥ 
तृखियम उभयेबससश्नात | पिाधनोगोज्ञम. । म लवप्चे। भ 


>) ज्वा + 
0 शेध्नी भभ, ( 
) . ध 

| ब्रह्य । सन्नापि.बक्रलादेखे । शघगोचे । करदख्धुट, । चप. 
धलृट.सि"तनन्रहि यदा । भव्‌ | ॥ चासवन्धाम. । गोख्याम. ॥ 
ति; गतौ ।पवष्वतम्य | | भरोपनौय जि" धिःचितद्ये' णे 





धधे इन्तिनिसभय,॥ सद्राविि । 
भ्राधङ्र । प° धे ॥ धित । जिन संम्मष्ट । मचक्ा 
ग धत | जिन्भाफक्षारिखि। दापनयनेनर्षतसेधनेग्यद्धनादौ ॥ 
दध्र । डि, श्राधनाश्रके ॥ यथा । ब्यष्ने कैगकौटा दिश्यसि 
ध्रायप्री । स्त्र र्कपुननदाषाम्‌ ॥ टगर पितिद्तिशष्द्रजावलौ + अ 


पुनन^वायाम ॥ गाधष्म्ति। प | प्रनौतमक्ते। निकल । मृष्टं । 
शभनुष्यकदकषेषुषतिरक । छौ | धोते + धध्यतिष्ध । शष ष्य 





पर. ॥ जशाशपश्छाम ।| न्त क्तरि, $ 
४, छत्‌ प्‌ भक्षातक्षे पमन वा धिफं, | पु, पिये ॥ भषति । अर्व, 

याम्‌ ॥ जि शाफषारकषे । । वाष्ुनषातफ । च्डोरितिट, 
पाधद्ृत्‌ । ष्‌. भ्त ॥ । भाद |स चूाप.बकत्वादत्यं 
मरे प* शाधने॥ धत्य ट सितिगदि' + बहाथग्ति 
भ्राधक | तिन शुचकारके ॥ भ, । शुर । पर्णवत्‌ ' ॥ 

धाह । पिपरठठात्‌ । चि, पिपक्षति ॥ 


धन ।पु* जिस्म ॥ निष्के ॥ | शेपष्ौ । छलौ रकपुनन कानाम्‌, 
न" श्यदृधये । पोचे । सलापनयने| प्ाशपर्याम. ॥ 
॥ षिठठायास, " कासौकषि ॥ धा | याफनायन, 1 प्‌, नोह ॥ चिर 
तुनिर्छषोकर्यं । प्राद्र | धिगयनोध्के ॥ 
रणं ॥ शिखितपमादै प्रम'पौ | पाफषत प्‌" भङ्ञातक्षे ॥ नि, 
वारण ॥ विर्दृषलिखितश्यग्रद, | रेयहारक्षे। 
घधोकर्थपे ॥ पङश्यश्रण | चिज | शौभमभः | पुर ग्रहे + रिष्नश्ादि 
श्ट. भिसाधमे | शुद.धिकारक्े + दिष्‌ पश्चमेधेगी ॥ तच्लातद्यफशं 
धनो ओरी" सप्माश्जन्याम, । ता ययो । च्छम्‌ ; तेभगवगजं 


नो, इ, भा" | पिध्यतैऽमया गदश शिप्रदप्रतिकन्बद्ितत : | 
गकरनिकिः 





४ द 


1 


प्रभ 


सुसर च्ारषणु सुधोरम सम्मा 
नयुक्तमनुज, प्रबोध, + नाभ 
नक्ञितिष्त्छरे ५ ततृफलयथा । मु 
भिषक मसारग्यदप्तागेव्रद्यषा 
प्रिये । सुशखयता, शिभनेरस॑प्रनां 
सर्वा , सुकैचने | १७ ॥ न, 
बारिजे । पद्म ॥ ज्रि" सुन्दर 
१ सृषमे । मनेन्ने ॥ ओेभदि 
। शुभदौप्ती । भनुदाशत तश्च तयु 
च्‌ ॥ भयत नन्दयाद्द््‌ 
वा ।। 

भनक । प्‌* भिय ॥ 

प्रमक्तत्‌ । प» शे.मनेषषं ॥ सिन 
शाभनक!रमे ॥ 

शेभना। सो गेराचनायवाम ॥ 
इरिद्रयाम्‌ ॥ इन राग्र्ट || 

परभनोय । जिर भाभितयये ॥ 

भोभमान्‌ ` । निन बिरालमानै 
॥ यथा । मदि , भाशोक्गोद* 
समरपिलयीदतिद्‌ सिह" दकौ 
खोनाग चरदिसशिति. श्यामप 
लिना. । करारेषद्ग््र सर्त 
स्रदिताबालबनितातनिलाग्रभन्ते 
नलितविभनाच्चाथिष्‌ न्‌,पाड्ूति॥ 

शाभा । खौ" कना दतो ॥ 
अश्ास्तय यथा । पातरीभाद्प 
भेगाद्यं यं व्यादङ्कबिभ.वशम्‌ । 
भरेम बकान्तिराद्यातामश्छष'प्वा 
यने लज्वलेति । इच्छायाम्‌ ॥ 


| 11 








गे।पौ विश्रेषि ॥ गेरोषमायाम॥ 
इरिद्रायाम्‌ ॥ क्तिष्छन्द २. 
प्रभेदे ॥ यथा | रसश्दाश्वं शा 
भानयुगलनटरामेधविस्फ.जिं ता 
चेत्‌ ॥ यथा । सपीयरग्मील 
तृसरसिलयुगलामध्यनसरापफलाभ्या 
न्‌तथेर्द रालत्‌तरशकिससयाचचि 
ए स्‌,िग्धश्ाखा । लसम्म्‌ क्षार 
कोत्मसक्‌,वलयवश्वन्द्रगि्वाद्चिता 
परमहाश्चाभामीलौ भिलदशिपट- 
लं छष्यताक्ञापिवक्नौ ॥ शेाभय 
ति शुभुम्भशभायाम । प्रा 
च्‌ ॥ 

्राभाश्नन । प्‌ नियौ । तौच 
गन्धके । भशवे | मेचके | स 
हलेन" सु भना ° चूर भाग्प्र 
॥ धिभाघ्नन , कट्‌ स्तक भा 
धविद्रधिगुच्मनुत्‌ ॥ भओामासम्‌ 
तिं) भश्नव्यक्तिस्रश्षरकान्तिगति 
घ्‌, । कत्त रिभध्‌.ट, | बहुलमन्य 
पो तियुन्चा ॥ 

प्रभित्‌ । जिर ओभायुक्कं ॥ 

प्रममौ । सीन पमनोयायाम्‌ ॥ 

ररौ । सौर दशहदद्राराम्‌ ॥ 

धरिष । पज शेषश्च ५ यच्छि 
॥ सथेषणथाद्रसादोनागोपषद्षमि 
धीयते । भश्यौषधयथा । घवा 
निकट कद्ध बवरद्देषदासच । 
मद्धि्ठावफलादङ ताश्िरोषिःरण- 


व्रि ८ 


ष्ट 


ठ ब्ज 


श्रीयम. 


मौहयम ॥ पिङ्ग निम्वबकटः, 
ग।म.वं णादघणि तम्‌ । नखमा 
लेप्य सानम्‌ इतम्‌ तवा ॥ 
सपद्धारवितागमादभोषालचोञ्य 
दपम्‌ । भतेभ्यद्वभयदन्तिरा् 
दारेदधास रमिति + रदे प्रा 
वरह^्णे \ शाषवथति । शुषथेषश 
पच्च ४ 
ननोषक, । जि, पोषद्यकत्तरि। 
पितश्‌ । प्‌, काम) खारि । 
श्ये(नाक्षि। गन श्साकषषं । 
दस्‌ादामे । धीष ॥ विग्पोष्रक | 
शाषससषम्‌ । ग. पिष्पलोमके ॥ 
प्राष (पद! । खो, क्ौततक्ते॥ 


खित्‌ । चि, जऋआाण्स्तै ॥ बधा । 
ससुद्र, शी षतायैनतमगस्िनमाम्य 
म्‌ ॥ 


धकम्‌ । न. शुक्षगथं ॥ शकार्ना 
स्म, । ख्डकादिलाह्म,॥ 
श्ुषदल्यावयदानिनश्वारावा | प्रिद 
लत दिभ्योऽम्‌ 1 सौयङिरयान 
र ॥ 

शोकरम्‌ । 

7 


भौक्िकंम 
भीतिकियम । म, ) मज्लाथम | 
प्रौक्तंयम ; 1 


भौतिके । शुज्षिसभा)9 | 
पीक्ताम +न्‌, शुक्षताथाम ॥ 


नु» तौयविशरेषे ॥ 


( ६१४ 





केक 0) 
भावम, [ 


पोष । प° भारदाभे 1 श्या 


पत्वम्‌ । विक शुद्र त्व(दिनाऽष्‌ । 


ग्नोचम्‌ । मर बादा(म्यन्तरमेदभिन्न 


पाविव्यलगकेकम दि । शुखिताबा 
म्‌ । तदुक्त श्रोमरहानिर्वा तने । 
शोचनं दिनिध देविषाद्याभ्बन्तरमेद्‌ 
त॒ । व्रह्मश्यातमापण्व बत्‌तच्छो 
चमामदिकस्यतम्‌ ॥ पदिक 
जाापिमलानामपङष म । देह 
दिभिक नवह, भोचतदुच्य 
त ॥ गङ्गनसोश्दादोप्यकयकूषा 
प्रका । सवपदिभलमनभे खं 
चशोद्रमत्‌ प्रिये ॥ भ्माचयाच्चि 
वशेषत सोतुमरवखिता। 
री'ऽलिनददादोनिम दव्णानोडि 
सुव्रते । किमवभद्नेङ्गनगोचा 
गोच्निधोति्ठ । मभ पतभ 
नगृष््यप्ततटषरेत ।॥ निद्रान्त 
मेष न छान्त श्वान्तं मशमूभये। 
मेशमानते मक्ष ह , भीष 
शिपीयते, इति ॥ अतरवर्तमाने 
प्रषलेशली ॥ धौचेयनबर, सदा 
कायं शओोचमूतेष्नि दमत, 
पीवाचारनिरोनस्समस्तानिष्प- 
तां त्रिया ¦ सश्जलादिभि. 
कःया दिकाशमदिितिमितमेध्याण्भा 
दिवन बाद्यम । मेनोसमुदताद्‌ 
भिभ्दमाग।दिवित्तमलचरभमां 
गतिरिम ॥ काप्रमलागरत्लाम्य 


> ऋच शः कतनिनिननोगकोनतिमननयोकतमिकियतमम केने ोोमकिन | 


। + 





चाकीम्‌ बाद्मम 1 मगामलानारया 
गह षादौनांबिषरयदषदथ नरुपरप्र 
विप्रभावनयाऽपनवनमाम्बन्तर 
भितिदििक ॥ बश्रधमनतुषयं 
प्रयोमादौमाया$तादिराड्दिलयं* 
नतुरुव्जलादिजनितम्राद्न ॥ स 
मवमेदधौयानासवंशौच परख, 
वस. । धर्धशनिहिसश्रुचिन्‌स 
दररिशुकि श्रुचिरितिमनु ॥ चा 
हिक्षिमौयतिभ षट * । गन्धकेप 
चथककर शीचकुयाटतद्दरितद्रति 
। एतस्‌ सव्व्‌साधार्थम. । गृषख 
श्तु, एकाशिष्कगुदेतिखोदष 
बामकरेतधा । उभधेः सषदातव्या 
ब्टद्‌ शुदं जिमभोष्पता । पद्ध 
पट प्रदौसि ता इतिच ॥ ठतीष 
नोचमिष्‌ कुर्या दि चिचतुग्‌, खम. 
। यदिशाविदत शोचंतदषे जनिधिकौ 
सितम. ॥ वतदच्ैमातुरपोक्मातु 
रप्यादैमध्वनि । सरीशुद्रशलदद्धा 
नामधेमेनसिसुतवत्‌ ॥ शोचवि 
दशिण स , नाध , पोचनिधेा 
जयेत्‌ । तथ बबामदस्तं ननागैरै' 
मभोधयेदिति ॥ मूवक्षरण शौचन्तु 
एकाकिङकरेतिखउभयेमृह यसू 
तिति ॥ अश्द्धतानिरसनेनश्च 
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शे (णड : हि, 

धोचमेतत्‌ प्रकोसि"तमिति + स 
अणोचमन भौव शौवरमिन्द्रिय 
निश्रह ) सवभ तदयाथौचजण 
शो चन्तुपञ्चमम ॥ यश्यसश्यद्छभौच 
छतखयखर्गीगदुश्चभ । शे कं 
मभाबोजा ' $गन्ताश्चलप्ुपर्बादि 
खख । भेकुशेकन्दु्ालायथातल 
यग्ध घ्‌. यन्तथै , । अमीर्माश्यानि 
जो चानिखोषुषालतुरेषुच । अत्य 
भ्म लिभादेशदेशोचालन्तनिमस 
। ससक्ञोडहमितिष्चान भीचमेतत. 
त्रचच्तै ॥ 

भीचपर्‌ । चि. बाद्चःभ्यन्तरधौचयु 
क्त ॥ 

भोचिक.। ष्‌. चय सङद्धरबिशेषे । 
यथा । कं ब्तथयकन्यायाध्ौणिि 
क (दैवभोचकद्तिपराथरपहति । 

शोचेय । प्‌ रणक्षे ॥ इ, प्न्र, 
लौ ॥ 

शीटौर । प° षौरे।। ल्ागिनि॥ 
भीटतिशीदटगर । कृशरौपृकौटौपटि 
ओ टिभ्य्ईरन । 

भौटौयम । नन बौर्यः। गदः । तद 
तश्तष्रौटोयगमोड जेमेन'खष्यती 
तिकषल्यतस ॥ भीटीरख्यभाव । 
बाह्मणादित्ात्‌ष्यज, ॥ 


द्धेरापाद्शलष्चाद्मखरूपम.। य | भीर । चि" मत । मदिरमत्त । 


था | भभमन्यपर्षरसुस सगा 
ष्यनिन्दिते, । खधम"चनव्यषस्थाम 


प्रगलमे ॥ विष्याते  शुण्डायापा 
नागाटेमवं । तज्भगद्श्यण ; 


~ शुनः 0० नटि 1 


( ६१६) 
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। भनौ धिका शर्ध्यम्‌ ( 

भौ णएिडिकं । प जातिबिज्षे। भा | चन्द्र । 

| सुलोबक्षे । मण्डहारके  सृहो° क प्रोत्‌ ; | चिन प्रञचुचातिनि॥ 
लबारर इन भार प्रण ॥ ्लोप्प | भौनक ।प्‌ ऋषिषिश्षे | भतिष 

| त्तिय^्य! । ततगान्विसश्षन्यायाके न्वनि ॥ शुनक्रद््ापत्यम, । बिदा 

ष्तादेषधी सिक । कं सत्त प््रच दाञ ) कापरयेसुनमि भिरि ५ 

कन्यायाशौ"ख्डकादेमसीखिक | शोभ । पर= निलिम्प । दषे ' सुरे 

॥ क, प, पुर + प्रुखडासुरन प्य ५ रुरक । नन न्योमपुरे । शश्षि 

मख्य । तदश्यपग्यसिष्तठक श्रु | द्रएरे । शर्यदावलो, बूर भान्प्र, 

पिडक्षार्‌गते(का। श्युशहन्तदिभ्यिः| ॥ जि भान्वितं। 

_॥ पौभाष्लन ' । प° जिघ्र + भोभा 
धौग्डौ।प्‌* पाण्छिक्षे ॥ गप । प्र्ाष्टच, ॥ जदधोकप् 
गौणौ । सौ, पिप्पश्याम ॥ श्वय | कर्त्तु । चिप मूलफलपुभक्रशतः 

\ कटभ्यास, । मधुरेषयौ ॥ श्या | तं लपक्षतुदकिष्पाधश्रितम, । चिप 

यामद्यपानखहेभषा । तक्रभवदूत्य | सेन्यवरक्षायुतश भावत सपदिदौ 

ख | प्र । पममम्ने , । चिपक कट्‌ तोच 
ग्रौएडौर ; । जिन शरे भर्डःर्खि | प्य; क्षायुपोधतमोरजित्‌। क्षमि 

॥ श्रीटति । भौ, । भौणादिक | दरतृदासदेपद्रतयातिक्नोकयाङरः 

देए. । परतादरादित्वाद्म न ट| भौभाश्नपशस, । न° शिु्रकषि + 


डच । सोभाष्मभपससादुकवायकफपित 
णीण्डौययम. ' म" पौरुष ५ शौद' । | नुत्‌ । शुशङ्ह्यष्त  सथुन्भद्दो 
भाषण प्य, । पर प्रदम, । 


द्र, । प्‌,ज दाद्अनिधपुतान्तगतपु | धौनिक | चिर इनद्रजाशिक्ि | कुष 
अमिषे । पारमे । विण शुट्रस कश्चरिङि॥ इण इःरावशौ ॥ 


म्बन्थिनिं ॥ भौरि, प्‌, बसुरेवे।वासुदेषे + शो 
शीरादनि;। प" धाकधवधसेसुनि | लठच्यं ) भुर्यापश्चम., 
तिपरिषे | सबाधिः सिषं | गौत्तमे । । हन्धिलेनभधप्य काहष्यीत्यक्ाभा 
माभादैषोुते+ शद्धे दगएगप्ति| व्यस्‌ । तथापिषाश्रादिलादिल,' 
। भिधिषशापद्यम. | अत्रल. । धनेश्षर। 
॥ थोधिका । पौ, रतकङ्ोद, रे. | थोध्धम, । भन भारभन्धाम, ॥ अलि । | 


नकु भै्ोतनिति 








॥ ., ह. 


। 


( 
\ 


, ५ 


( ६१५ 1 





भ्रौष्कस ° 


शक्तौ + शूरख्यवामभाषेवा। प्य 
स. ॥ उद्धा ॥ 

शौलक । प्‌ ° श॒र्कासम्ब मिति । 

शीसरकाथालिक । प श॒ल्कथःलाया 
अश्त्राये । भअवत्रायद्शिटक्‌ ॥ 

शोखिक । चिर शुरण ध्यते ॥ 

शील्किकषेय । प° पिषप्रमेदे१ श 
स्वि कदेथेभव । टसिक्घच्लोतिषे 
गनिभाग)र्‌टज ५ 

शौल्किक । प° ककारे । त\सकु 
टके । वरीरःन इन्भान्प्र +शु 
ल्कघटन शिल्पमस्य । शिल्पमिति 
ठक ॥ 

शौव प्‌, शरवमिट'्टं सामविशेपि। 
हृष्ट स रेव्यण ॥ न" श्रुनासमृष 
। गरश्डकाटित्वीदट्‌ञ्‌ ५ 

भीवसिकाम. । चि" मशिद्नख्ायि 
भिद्रथये । एतस्तने ॥ पवेभषम. । 
प्वसस्तुटचेतर ठक । रेक्ागम' ! 

प्ौवाप्रदम । चिन परषापदे | एवष 
सस्ब^्धनि ॥ भ्वाप्रदश्धेदम्‌ । मण्‌ 
। पदास्तद्यान्यतरखासितिपर्चं ° 
पेष. ॥ 

धोषिर,। प्‌ * दन्तरगशिशचन्े ; य 
थर । शर्रयध्‌.द न्तस.सेषुशजाबान. 
कभोरवल । लालान्लातीसविन् 
क, शौोविरनामभोत ' ॥ ४। 

धौप्कश : | प्‌ ° शरष्वामांसखा पथिकी 
किर परिथिताछिनि ) पुष्कल 


शिक 0 
भ्म 


ष्कामांसत * मासमावबा्र्ति | भे 
धद्रत्यस ॥ 

शच्योत । प्‌ प्राघारे । तरसे ॥ 
शच्योतनम.। च्युतिर चरण । , 
घञ. ॥ 

श्च्योतन । ति" चरति ॥ 

प्रम + म» नान्त ° सुखे ४ 

स्थानम. । नर प्रोतदाहभनमो। थ 
षण्यामे । प्िबने ॥ शवा भरत 
ऽत ° शषानाधयनश । पृषाद्रा 
टिषवातूसाध, ॥ शष्ट नणव पो 
त॒ शानशयनमुच्यते। निषरचन्ति 
ण्मशानाथं मुनेशष्दाय कैाविदा ॥ 

प्मथानकासो । सी, कालोषिश्रेष । 

ष्म्ानगासौ।प्‌ ° शिषे, जि ष्म 
यानवासकरत्तरि । ष्मशानेष्सुभ्ौ 
लयस्य । बस ° । सुपौतििनि । 

प्मयानवासिनो । सनी" कालिकाया 
सम ॥ 

श्म नघेष्सा। प्‌.* गिरिशे । शमौ । 

प्म गाभ्रलवद्रासिनौ | प्रीण कासि 
कायाम. । संशानालयेषस्तु शौ 
मस्ा । णिजि । डोप, । 

श्मश्चु । ° पृ सुखेिमहद्धौड।टी 
» भा” केषग्मश्चुधारयतामय्रयाम 
बतिसन्ततिरितिदामधम भारतम्‌ 
॥ शमन सुखयति । श्रि * । स 
निश्रपतेख न. ॥ बहा । ष्मनिमुखे 
श्र.यषि* उप्रलभ्यते। रु" । मिति 


वि नवमनयधियेोनिरततततनात वनन तनोवमानवतमतततावसातना नमततत 


ध विकि कः 


दरादिष्ात्‌ड, * । क्िववा 1 अ | श्यासकण्ठ ।प्‌,* सयररे ) गिदे ॥ 


सश्राद्नस्यानित्यत्वात्रतुक, ॥ 

ग्मभुमुखौ । सौ, सण्युचाषिति। पा 
टायाम ॥ 

प्सग्रुल । जिर प्रहद्‌धमुखरेमषति? 
सिष्य द्त्विङक्षलव । 

प्साणानिक । पर * प्रिवनेपादादटि 
कतरि | मप्ताण्जिान् कृन्भा, 
प्र ॥ सग्रानेऽघोि | भध्यादिन्य 
देकारादितिटक्ष । 

श्ान निन पोतातूसडः चिति, स 
द.वि तमां ॥ श्यायतेष्य । श्य 
ड गती | कै । संथेागादेरतीधा 
तावगयतदतिनिष्टानत्वम ॥ 

ष्याम 1१० प्रयागाक्षषटे । वारिदे) 
द्धारो + पिके । कषोद्किरे ॥ 
कष्ण । इरिष्पः | श्यामाक 
॥ पशु । धश.र ॥ दमनके 
च ॥ गन्धदेणं ॥ भ, मस्व । 
सिमध लय्य ।॥ शिन ष्यक 
शिष्ट । इरिहिय चति ॥ श्यायतैम 
ने(यख।त्‌ } ध्यक ° । पूियुधौधि 
दसिभ्याघसूभ्योमगितिमस, ॥ पु 
» परपभाद्रिलाति* तमाशटलनि 
मे श्रम्टनबिगेषि ॥ थौष्ठष्ये ॥ 

श्यामक"! १५, शरासने | सथ 
तिभावाप्रसित्रत्रं ॥ मन रेष 
दशे । श्याम पंस. पर्षति।भ्‌ 
क, । वामष्यर. । धकन्पूदिः॥ 


प्ति प॥ 
ष्यामकन्द्‌ा | सनौ" षतिदितवायाम्‌ ५ 
प्यासकाग्डा | ) >, 
श्यामयन्यि । खी, गगडदू्काया 
म. \ गग्डाश्धाम । मौगननाया 
म. ॥ 
प््रामप्रश्र । ) 
श्ा्नपशक । प तमालप्राद्प ॥ 
रपो प्र" पिप्प । शैष्द) 


श्याम ॥ मौलमाकवि | जिन्क्ष्य 
तिणि " सिप्माटिस्वाकच। 
प्य(मलवडा। सो, दुन्नायाम्‌ ॥ 
प्यासशता । सो, यारिषाधामेषषौ 
॥ श्धामलिगि॥ 
श्यामला 1 जौग् प्राच्याम्‌ ) ऋष 
भाप ॥ पतगस्ायाम । लम्बा 
म्‌ ॥ कटमभ्याम ॥ 
ध्यामशिज्ा । पौ, नीखाम्‌ ॥ 
श्यामक, ` । प" छष्णो शो । 
प्यामव्सष । प्‌, पिरोषि 
श्यामसुन्दर ' | प" शक्ष्ये । 
श्यामप्ालि । प, कष्णासौ ॥ 
प्यासा । सलौ" केलिकायाम, । दुर्गा 
थाम । पाथान्‌ ॥ श्यामापाख 
त्पत्तिं घा । चते ; साक्षाशिषै 
वीथागनिटाशेगन सथौ । प्भन्त्य 
वसतौदपालनाधंते्कययौ | 
समयश्यासुषपिशमेनकाक्टरशिवा 





। 


~ 1 


1 


( ६१< ) 


श्यामा 


। सम्भ.यचससुत्यत्रासालक्छीरिष 
सागरात्‌ ॥ वसन्तसमयेदेशो नवम्या 
सगयेगतं । अद्वैरजोससुत्पन्नाग 
ङ्बश्चशिमर्डलात्‌ + ततस्तखान्तु 
लातायाप्रसत्राञ्चाभवनदिश्च ।सा 
सुकुक्ताववौ बोयुगं्मीरेोगख्िल 
शुभ ॥ बभ वपुष्पत्रषिश्तीयषष्ट 
प्ररातथा । लश्यलुष्वाग्नध भा 
न्तालगलु धधनाचनम. । तान्तु 
लायमानायासवं छास्यामपद्यत । 
तान्तुटृष्ायथालारतानौज्तत्पलदला 
नुगाम्‌ ! शाार्माप्तासेनकदेनीसु 
दमायासिषणिष्ता । टैशेषष्षंम 
तुल प्रापुस्तषमुष्म्‌ इ । तुष्टव 
स्तामम्तरोक्त गन्धर्बाश्चाप्परगण , 
। तान्तुनौजश्पमलदसलशासडहिमव 


त सुताम्‌ । कालौतिनानाह्िमषा 


नालुहाषकछलतेदिमि । बासबास्तुख 
सम्तान{नानर'तापराबतौतिष। का 








श यामाङ्गः 


नुरूपायाम ॥ प्रियद्धी ॥ बाद्युली 
। से'मलत।५ म. यमुनायाम्‌, ॥ 
तरियामायाम. । क्रष्णबिटन्तिकौष 
नौ । यथा ! थाामाचिहत्‌ततेष्ी 
नशणातोत्रविरेचिका । मव्छादा 
हमदभाजिकरो त्कष कारिणी 
।। नौलिकायाम. | गुग्गुलौ । श 
नद्राधाम.। गडच्यम, । कस्तर्या 
म. ॥ वटण्ल्याम. । दन्यायाम,। 
श श्नायाम । नौलपुननवण्याम्‌ 
॥ प्रिष्यर्धाम. । कव्याधाम, । दइ 
रद्रया. । नौलगब्याम ५नीलं 
द्‌बोयास.५ लियाम ॥ प्डमषोनजे। 
शि शपायाम ॥ पडिल्श्चिषे। वा 
राद्यम, । पाणएड{बिकायाम. । श 
कन्याम । पेतक्याम । कालिका 
याम! निविर्षिम्विन्याम. + श्या 
मे वरथऽस्यऽखा , । भथ मादाच. 
॥ मगन्तादाटापर, ! 


1. | 


खौतिचतथानाखकौत्ति तौगिरिनि | शासक | प्‌,° द्णधान्यमेदे । णा 


न्दिमीतिक्षासिक्षपुखणं ४. भ 
ध्याय ॥ धारिमौषधी ॥ कषणश्चे 
ताशादिवायसाश्पौमे तिनिगदयतै 
॥ प्प्रसुताहनायाम्‌ + नारोचिध 
षि । सीवनमध्यखौपाम्‌ + भध्याल 
षुण यथा । सिग्धनखनयनद थना 
निर्मुष्यामानिनाोद्िरसषश्टा। भु 
स्पश ए्षिसिरमांसलबरद्नासाम 


ताधामेति ॥ यायाम. । भाषा | श्वासाङ्गः।म्‌'* बुचमग्हे ए तिन््या 


मके धामेचिषोलै । अरधिप्रिये 
| राल्धान्यं । सारणा स{बिक्रर 
दू» भाग प्रर ॥ शामाक , शष 
येरक्तषायस ` कफपित्तत्‌ ॥ 
भयत शङ.* । प्रिनाकादय 
क्धतिसाधु ॥ यदा शयामष्णं 
म» अकति | भक | कमण 
च | 


( ६२. ) 
श.याष्‌ ण यैतकैनवं 








"म 


मशरीर । गयेडोष । 
ण्य'माष्ठो | सनी, मेघाद्याम्‌ । कष्ण | थयाबद्न. । चिन शव्वद्न । कष्ण 
ककेवरायाम्‌ । परोतभिगितवण टन्तयुद्के ॥ शया 
911 साद्नौ सौ" साषश्या ५ बादेन।पष्यप्त } विभ्‌लाधया 
श्यपाल)ो ' पौ दौषशादिकााम्‌ | बराकोभ्यामितिपक् द्नष्यद्‌ बाद 


४) 


भव्र ततत । सं हिताद्हिल्‌भ्य स्ते ५ याजाद्शतायल्य | तिभष 
क्यप । भात्यषदघात्रगैष्द्‌यान श्र यावागोकाभ्यामितिपद्द तष दं 
च, । अनसु ॥ भभव ॥ 
शयन्ति | त्रि" णय मले) धयविद्तक । तिन्ण यावदन्तं । 
प्यसकपं ।प्‌,* प्व तदयदिगिपि | प्रघधामदनश्यमध्यन्यक्नद्रद्नतारबाथ 
भाष , । प," पद्रासद्धाद्रे । वरा ट ॥ प्रधानद्नलोवद्दिन्ताग्तस्युकत 
कारे । साणार बुर ऊ. प्र ॥ ४ भतवप्ा । अवमरका नुभ.तदु 
ा।यते। घ।हुतदषात , शदरैड खन तथव समु सोपाना मनुष्व 
का नन,। उच्छिषटमधुःका्राचोपणधा| लष्दयानिभव्म्त | कुष्यत्तपासं 
षष्ट्‌ ' श्यालाति ' भातीनुपात | कोण ब्रह्महाय्छीग सुराप चमा 
कष्रतपुुट ॥ ष्ट्गाश्च , " सुब हरोकुनरतो, 
प्यान्तक । पग णते ) सवक, ।| दतत्पपीषदुध्माश्त्याडि॥ दक 
श्यालिका । घो, कैरिद्रुद्धिकायाम्‌ | रामिशरप्े + यधा, प ऽमडसिथे 
। प्मीभगिन्याम, । सासौन षू प्रस मदट्गधाद्‌ शस्त्वऽशरेष्त 
भाष्प्र, ॥ गयावतानौरतापारप्िगिन , सशव 
श्यःलो। सीग शयारिक्रायामं १ वद्मा । १८१ खयंक् । 
शयावं ।प,, कपिर | कष्णपौतसि | जेत: प्‌ * ग्क्त । श्रि । प्र 
भ्ितव्रथ 1 धे 1 शक्तामुषिष्ेठ | रडुरे । {बिग तदग्थ्युक् + पयो 
षावण ॥ शावपय, इतिभावप्र | यते | दृष याभ्यामितच्नितिर परयै 
काथ , | सुद्धाभवणडतिभननेव्यलः| शतन. ॥ 
1 चि" तष्पबति। भूपायते। | शयेतकषालक; | पू सक्यतिशिषे। 
कुगृ्,दभ्योवदति, बादुशकात.+ | रपरे | पृटौगदन्गौग्माग्रर ! 


‰ षति नि 1 | ५ । | 


। नोलास्‌पाम्‌ ॥ श । 
धाामायमाम, | जिग यदहिशपामद्\ | थ वाष्द्न्त । नि, हयान + कष्णद्‌ 


र | <. मिकका ०००२ 


( ६२१ } 





| 
श्य नस्पता 


ष्येन । प° प्रक्षिशश्रित । भरश्राद्‌ 
भै  पजचियि । वाज्नम इण् प्र 
॥ भहाकायेमन्दबेगम श्यंनद््‌त 
व्या्य।तार + शा(यते शयेर, 
। अ स्याषहञज बिभ्यद नच. ॥ पाग्ड, 
र । शुक्रं ॥ ° तदति) 
श्येनघण्टा । सो. दन्तोहक्षं । एरण्ड 
पफलायाम्‌ ॥ 
प्येनचित्‌। प्‌, भ।इवनोयधारण। 
घे" इ्टकानिमितेखलबिशरेषे । 
श्ये नदूषचित्‌ । चिल) कमर 
ग्न्य] प्यायामि'तक्िप ॥ 
प्चेगणोषौ। म्‌ क्रथयिक्रयोदिना 
ष्यन भजौवतिण तखमन्‌ ॥ 
ष्यंनो। सनो शुक्तबर्पयाम्‌ ' व 
दनु द्‌।त्तेपधात्‌तीमद्ति* डौ 
प, तकारद्यनकं रादेशच ॥ 
ष्ट पष्टन्द ११ प्रदे ॥ वय 
। ष््न्य्‌ दौरितरणौरलीगुसं ।॥ 
य ९ कौक्तिरिन्दुक्‌ न्ददन्दनण्येन 
शेषके पबनौमद्‌ा । जइवौषु 
विश्रबबन्द्यदिभ्रमातभनामिमाषग 
म्ममच्युतम्‌ + श्ंनयराषिति । 
ष्तेनौपुच्र । प्‌ लटयुषि | स 
म्यावैरनुजे । ट्‌परथपलेस्खे । 
प्य नम्पाता । प्री. स्गयायोम्‌ ॥ पर 
तनम्‌पात, । ग्यनस्यपात,। 
कदषष्टयासमास । श्येनपतीा 
$द्मांषततै पल सोध्ाक्रिय 


® "वकते 
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श्रद्धा 

तिज । श्यनतिलष्पातञं» 

दतिम्‌ मागम ॥ | 

श्योनाक । प्‌, ° बरचानाकद्र्‌मं । | 

॥ 

1 





सनागाद दग गी भाग्प्र, ॥ 
अलपवयायधा । मरट.कपन्प 
प्ोणनटकटृष्टग्ट्का । खो 
नाषशुकनासकच दौघदन्तकुरन्नटा 
४ भेाणक्शारलाविति । रैमापा 
टाग्इ" भाग्प्र* । दट्शुणां 
यथा । श्यानाकषादोप्रन पाक 
कट कस्तुवरोशिमि । यदहोतिक्तो 
निलयं पए्रपित्तक)सामनाश्न । 
ट्‌.र्ट कष्यफालवालर्क्ष वात्कफा 
पम्‌ । इदयकषायमधघ्‌ रराचनल 
घदोपनम्‌ । रल्माप क्ष्मिद्त्‌ 
प्रीट गुरुषातप्रकोपणम्‌ \ प्रयाति 


। प्येष.गतो । पिनाकादों निपा 
सित. ॥ 


प्रत्‌ । सण अहयाम्‌ ॥ 

श्रथनम्‌ । ने” बधे ॥ यत्रं । पून 
पनष्टषणे ॥ बन्धने " मेक्चपं ॥ 
परिथिलोकषरणे ॥ 

पधान । नि श्रहायुक्तं । अदा 
बति । यथा । अदूधान शुभावि 
दामाददीताश्ररादपि। अन्याद्‌ 
पिपरधमं क्नौरतदुष्क.लादषोति, 
गत्‌* श्रादधमाविशाख ॥ 

गहा । स्नौ० सम्प्रदये। अदर 


आ स्िव्यव दौ । याख्ाचेशप्रलये ॥ 
| „~ +) # ष 


१. + ~ क| 


'स्वथिव्तदनट न्क 


( ६२२१ 


श्रद्धालु 


शरुषे टन्तादिशाश्छेम्‌ विश्वासे । 
ग स्पैट्‌प्तादिषाव्येष्‌,* एद्मित्य 
मेषितिप्रमारूपायामास्िक्नुट्‌ षौ 
। पाष्वावार्यापदिष्टयऽमनुभ.त 
प्यं बमेबेतदि तिषिबासि ॥ निग 
मवाय वक्येषुभक्ति श्रद्धेति 
धिश्युतेतिप.ल्यपादक्ति ४ प्रलयधे 
धम कार्यप्‌, टट गदृघेच्‌ दाष्ता | 
भ सिद्यग्रहधानषघमकलं प्रधा 
नसितिद्यति ॥ इयंषेरग्यपप्रनो 
। ष राग्ययचष्े भार्ये्रद्धामशि 
घ्या , + श्वदूधामम्‌। दधा 
ज ° । ग्रद्मरोरुपगवसिर्षा 
च्या । भ।तचोपस्तगं इत्यः । टा 
प, 1 द्याम्‌ । काङ्चायाम्‌ | 
स्पूष्टायार. ॥ चेतस ' प्रसाद्दति 
प्रातन्नलभाष्यम, ॥ श्दृधाभिवि 
धा । साशिक्यादिभिदेात्‌ । चधा 
हि । श्रौभमवरासुषानच्च | भितिधा 
भधतिश्दृ्ादेषिनसिखभाष्ला 
सालिकोराज्ञसौचं वतामसौषेति 
तम्प, ॥ सत्दामुरपापसमण्स्मथर 
द्‌धाभवतिभारते | श्रद्धामधेयष्‌ 
सषेयायच्छद्‌ध : सएवस , । यण 
न सालिकादेषाम्‌यच्रशासिगेन् 
सा, । प्रंतान्‌भ.तगर्षाचान्यं मल 
केतामसलनादति ॥ 

शदषालु , । पो, दिदषद्ल्माम्‌ 
धरहधाति 1 इध.» । स्थरि 

किः 
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श्रम, । 
षिपतिदपिनिद्रातन्ह्राश्चद्षाभ्यभ्ा 
लुलिव्यालुच । शदृधरैतष्कोराबा 
#॥ चिर श्रदृघायुक्त ॥ 

श्रदृघावान्‌ । निन श्रादृषे। अतिध 
वैनग्हधाने । अद्घारूमन्विते ॥ 
ग्रदृधास्यश्माश्िन्‌डा । मतुप ॥ 

श्रदृधाविर्ित । जि, फटत्विग्हेषा 
दिनाग्रषूदारहिते | भश्रहधाने । 

ग्रद्धेय ' | जि" रिश्ठसमोये। 
तुम" । भागमपपतिभ्यणिनिद्धि 
पिथ , रदृपेयेभवलयम्यनिचारा 
दितिप्रश्यपादा ॥ 

श्य `) प्‌ श्रद्धे + 

गन्यनम. । न, यद्यत । शुम्फ ॥ य 
धा । सन्दर्भीरयनागुम्फ अन्यत 
यन्यन समाद्तिरहम , ॥ 

श्रान्त ` । चिन गन्धि | रम्पितै ॥ 
क्रतद ॥ 

शपित : | जि" पक्त । धतदुगधवलण 
भिन्रपक्द्रभये ॥ यथा । निषक्रक्रीधि 
तैपक्रन्ल श्यकचोरप्रय ' दय तम. । 
भव्यत्‌तुश्रपितग्राप्र "समुद्कतीदू्े 
समे" इतिलटाधर ।॥ शप्र 
ती, ॥ 

श्रपरिता । पौ, कौ्चिक्षे + इतिक्षेषि 
त. ॥ 

श्रम, प्‌, भ्या । पभ्यसने॥ ध 

साभ्यास । खुरश्याम, । धरि 


शं ॥ यम्रातिध्धे ॥ कमे) पर्श 
भनक 0 


( ६२३२) 
॥ „भ | 


| 

{ शवख्ः 
भे ! साया । व्यायासे ॥ तपसि । 
खेदे + गमनादिप्रयुक्षखेदादौी॥ ख 
म ` सेदाऽध्वरत्पादैरशसितिलश्चणम. 
र श्राम्यल्यभेन । शसुतपसिसिदे । 
घञ. । नै! सोपदेणश्य तिदठदू्य 
भाष ॥ 

श्रमश्च" । प्‌. तपसिनि। श्रमण 
प्ररित्रडिरतिपञ्यपरादा ॥ वबुदूष 
भित्ते । निन्य । यतो । लति. 
> दग भार् प्रर । नर श्रै वि 
निन्दयभौ्िनि ॥ तप्रखिनि।॥ श्रा 
म्यति  मु* । ख्य, ५ 

श्रसथा | सी" सुदथनायास + मां 
साम. ' म॒रोर्याम. ॥ शशरोभेदे ॥ 





अव्र, 


कूलन्यायविवारे । पङ्धसिष्ठ २ 


सवेटान्तानामहितोधेवस्त्‌ निताव्पर्था 


बधारथ । वेदान्यानामशेष।णामा 
दि्मिध्यावसानत , । बद्याल्मन्यं व॑ 
तात्पयभितिधौ श्रवण मषेदिल्‌ 
त्तं ॥भाचायंल्सुखादेष्श्रषणस 
फलभकेत्‌ # कय न्द्रिधेणसशु णस 
नि णस्यबाशण्द्‌ नन्नाने | सुनना० 
दन भानप्रज | प्‌ ° न कथ । 
कानन दर भारप्रण ! केयपन 
प सक्येः । ग्रषणाबनिलद्यचेति 
दथ नात्‌ । नल्ियाशष्ण कणंदर 
तिेममाश्यमिधानाच्च ॥ ख यतेऽ 
गेम । वरणल्युट ॥ 


मथौ | सौ" चतुर्याश्रमप्राप्ठोयाम. | शुवणदादभी । खी" णुर्यानचचयुत्त। 


। तपखिन्यास. । 


याभाद्रशुक्ताहारश्याम. ॥ 


श्रमवारि । न° अायासेनखेदविन्दो ॥ | भषथोषिंका । सनी" शवपे । 


अमो जिन अरमयुक्तं १ 


सुण्डौर्याम. ॥ 


श्रथ, । प्‌,* श्रध । श्राय § श्रयण | वणा । सोर दामि तितमेनद्दवः ॥ 


म. । यिन सेकायाम. । एर्व ५ 

रयश्म.। भन श्राप भाश्ये। गिलो 
श््य.ट ॥ 

श्रव । प्र कथ । गवं , शुधतेऽ 
मेनखश्यवा | श्रुवे | दार 
प्र ॥ 

शषश्ट,। प्‌ ° नच्बविरशेषै | ग्रशासा 
भ. नर श्रुतौ । शोभक्ररमणि । श 


तच्लातद्यफलयया । पालानुरक्ती 
वषपुदमिव सतपुचभक्तिमि लि 

तारिवग । चेष्लन््कालेश्ु वषः 
दियस्यपं मोप्‌,राखशवर्यप्रवीख ॥ 
णादपप, णि मायाम, । णाबण्याम्‌ 
॥ शव नयुक्तापौ मासौ , नच 

वं व्यश । तद्य लुषविश्रेषड्[ति 
शुष्‌. । द्रप + मुण्डी रोहतत ॥ 


निख तौतिडासपुरारं पुषब्दतादय | शुवणाद्ा । सो" सुरडोरिकायाम्‌ ॥ 
॥ धीवधारणं । तदधं निदुर्धारष्यानु | शुष. 1 न, गथस्ि ॥ खण ॥ ख.यते 


ध 
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( ६२४ ) 


¢ शिम 
शृ!द्‌धम. 


एनेनवा । श्रु" । सव धातुभ्यीऽमु 
म्‌, ॥। 

भरबा्य ।प्‌ ° यन्नपथी ॥ ग्रयोति 
| शयु" | शुदद्िस्प्‌ इम्‌ हभ्यञ्मय्य 
॥ यश्य * श्रवरसोयदूतिवेट्‌भो 
प्यम. । शअरश्मन्तवे  षाच्यलिङ् ॥ 

श्रं । पौ" धनिष्ठागच्तत्र ॥ श्रश्ण 
श्र । ऋदेारप, ! प्रिह श्रा 
ऽस्या । मतुप. । सतिश्धैनश्र 
बवति । भतिवषनेतमबिह्टनाजि 
तीन पिक्मतुपैल्‌'मतिमतुते 
रक ॥ 

गविष्ठ ।प्‌,* बुध्य) जिन्त 
अल्‌ातमानर ॥ 

शरव्यम्‌ । न" सु दरवाक्ये। 

प्रणम । त्रि" । पक्त \ग्रहि। था 
प्रक्षि कछ, ¦ सचैगदेरादाधा 
ताप रवतद्तर तरून ॥ श्रपि 
ते ॥ 

श्रणा। खौ" । उिकायाम, । यवा 
वस + यर यत्तैष्य । चा, । कम 
रिक्ि । सयोगदेरिति्निष्टन्वम्‌ 
॥ पक्तयाम. 

परहम्‌ । म पोसतोकचिधानेनप्रितु 
याक्मपि) तत्नक्चे यथा, स 
स्तव्यन्चनाव्यश्चप्रयेादधिधुतीन्वि 
तम्‌ । श्रदयादायतयद्यातगाइरीन 
निगध्यतेर इ तवचमत, शदृध 


याऽक्चादेटानि शराहदमितिद दिभप्रधे। 
# भक 
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गदधन, 
गापीनयोगिकमितिख।द्‌षतलम्‌॥ 
वेदपेधितपज्रालम्मनप.बकैप्रमौत 
दे¶ताक्षेलखयागविशषि । सम्बोधमप 
दे पनौतान्‌* पिश्रादौम्‌ , चदतुध्यं 
न्वपदेनेदिश्यन इविख्यागे ।तच्च 
श्राद्ध दादेबविधम्मदतिविश्ठामि 
कोकते । तथाहि । जिव्यन मत्ति 
ककाम्यषद्‌ धग्दूष सविएडनम्‌। 
पाब्शश् तविषेयगेछयादुच्यषः 
मटमम्‌ । क्मङ्किशिषम परोक्तद्‌ विक 
द्णमद्षतम्‌ । । याभ्रायेकाद्प् 
प्री पएष्र्थःदाद्स्म्‌ तस्मति ॥ 
शितश्च तह विष्यपुरार्पयथा। भ 
हन्य इनियकच्छ।द्ध तच्चि्यमभिधौय 
तै ! ष देवनिष्टोम तदथक्षाबुद्कषे 
नतु ॥ एकदिष्टनुषच्छाद्‌ध तन्न 
िसिकसुच्यते | तद्प्यद वक्तन्य 
सयुग्यभाशवेद्दिलान, + कामा 
विहत काम्यमभिपरिताषः िदृधवे | 
प्राषथेनबिधःमैनतदप्युह्नणग धिप 
४ एदधोयत.क्ियतखाद्धद्^शरा्ं 
तदुच्यते ।सथप्रद्शिप वायंपय 
इष चुपमोतिना ॥ गम्धोदकति 
शय्‌ककुरयात.पाचचतुटयम. 
अर्वां पित पाशे षुप्रेतपाभ प्रच 
येत येसमानाद्तिहाम्यमितल स 
य सत्रिर्डगम, । निलेनतु्यग्रेष 
अदेकेोदि्ट क्िपाभपि ॥ भना 


भाद्यांयत क्रियतेतत पाष मुदा 
तिमा नमतमतमनमनाकनममनना्नननननननपनननणे ब 8९ 


( ६२५.) 


श्राद्च्रम 


तम. । क्ियपेापब शित ततपा 
घ णभितिथिति १ षठयायत 
क्रियतेख'दध ग'टोश्रादप तदुच्यत 
| ब्रह नाबिदुर्षासम्पतसुखाथमि 
त तप्रये ॥ त्रियतश्रुदधवेयत्तत्रा 
ह्मणानान्तुमेलनम शुटष्यथ मि 
तिततप्रोक्त ब मतेयमनौषिभि । 
निषेकन्ारेसे,मेषसोमन्तोञ्चयगेत 
| क्ब परसमभेच वाद्धकर्मा 
ङ्मेषच ॥ टेषु हिश्यश्च्छाद्धतदं 
विषमिदे'च्यतै । इृशष्ये यवि 
टनमप्तम्याद्षुयततस ॥ गच्छन 
देणाश्तरथत्त्‌ ण1द्धकुयाचचसपिषा, 
याजाथ मितितत्‌प्रोक्प्रदेशेचनसश 
थ ॥ श्रोरोापचयेशादघमर्धौप 
चयणवच । पुष्य सेतदिक्ल यमौप्र 
पायिकसुच्यकहै इति । पश्चि 
मपिहष्स्यतिषष्वनात्‌तद्यया । नि 
त्न मत्तककव्यद्वद्िशृाद्षतथष 
च । पा यच्छ तिमनुनाशु!द्धप्च 
विध क्म.तमिति + शद्धान्राज्ि) 
प्रन्नाणुद्धा्ग्योण्डतिण ॥य 
षा । भदधाप्रयोलनमश | डा 
रिभ्यउ५सङ्ा।नमिदयण. ॥ कलाव 
खा नुष्टममागमेक्तविधिन काम 
म्‌ । यथाहइमगबान सदाशिव । 
अगमेत्ताविधि हत्वाय शद्ध 
कुरतेनर । णाद्धलद्फलक्षामि 
प्रिटभिन रकत्रलेत्‌ ? ततीय 








श्रय, 


सितसमपिण्डोमलमये।भदेत्‌ । त 


स्यमनम्त प्रषललनन्रङरमतमा 


शधित्दक्चि।॥ जिर भदधान्विते॥ 
श्॑टूधदेव ।प्‌* अन्तके | धमराज 
। यमे + गरादूषछदेब ° अश्रभा 
कत्वात्‌ ° पि्टपतिलदहा। 
श्रट्धप्रदेण । ण ° खटटहतीर्थादिषु 
णाटूधशगकम्‌ । न" कालशाक्ते ५ 
शाद्‌ धिक । ति° शादृधिनि) चदय 
तनएबशुदेधात्रमालिनि । शुषट्‌ध 
प्रब्द कम नामेयदत्साधमेदरग्य 
राच्षयावसते ! शट्धलुक्मनेन 
। शाद्धमभेनमुक्तसिजिटनाबिति 
ठम. ॥ णाठधस्बखिद्रव्यं ॥ 
श्ाट्षौ । त° णुट्‌ धिक्षि ) णुाद्धमर 
भेम पसितोनि *॥ 
रन्त | प° यतो, णान्ते॥ वि. 
क्ताम्त । शमय || पास्यते क्त ॥ 
भरान्तकवेय । विण निदरत्तसं लापे, 
णान्तस बनम्‌ । न * णमान्वितश्या 
सनादिप्रदानदीरागशमेप्रणमने ।, 


ध्राम ।प्र* मासे । मण्डपे। षा 
से| 
श्र(मशयर ) प, लिनभिषरो शिष्ये 


। चेलुकषे । मष्ाप्रासक्षे ॥ 

श्राय । प" भअ।श्रयै | श्रय । शुष 
शम्‌ । शि सैबायास. । धरिखौमु 
भानुप्रसग इतिघ्ञ. ।। विण्श्रीदे 
धलकेषविरादो ।॥ ओरौद्वताऽदय 


॥ 4 


न्क्व 





„> 


श्राद्ष्यै 


| अद्र ॥ 
प्रं । प» श्रूतष ॥ 
श्वकः । प° श्ाक्छसुने शिष्य ॥ 
काके! वायसे ॥ दूरध्वनी । चि. 
ग्रावयितरि । श्र्रयति ' शुर | 
श्वल ॥ 
ग्रे प, मासहिरेषि। नभसि 
ग्राप्रपिक्षे ) खव्रणापीप्माख 


स्मिन्‌ । स'व्मिनूमीरयमासौल्ययःवि 


भाषाफाल्ना नोतिपाभिक्षेण।॥ ण 
स्ट । श्रप्र्ंमणद्त । शेषष्ल्यण 
॥ प्राग ॥ इ मेदिनिकषरः। 
यावा , घो" दष्यालोषक्ष ॥ 
श्रावणिक्ष । प" नभैमासि । अवि 
णे ॥ श्यापीरमाद्मस्िन्ननति, 


पिभाषाफाला नौखगणाकार्तिकौष 


तोभ्यदरविदश्ष ॥ 

ग्ब । प्ली" यश्थायाम । श्राभ 
णममासश्यप्रथिमाधमस ॥ भस्य 
सरषिस्प प्र भषति । तन्रक्षालदटि 
कमार्कासिद्‌।पः | प्रातिका 


समयाय्यतप्रारदान्तायापे थि माम 


भक्षिसङबगातुतस्यम। शिष्या 
तैवरदितासुनितप्र य श्याच्वंत्‌स 


ुमोभर्तिव्राद्रहटणतदान।कैचित्‌स् 


सभिच्छ तितद््वतपण श्रुती चषसं 
शतिगाविनेग्रदे । स्यात्‌सरः कमे 
वासतिसभ्र पाखिमातक्तप्रयश्रा 

वणश्क्तपश्रसी स्यातृस््गबान्ते व 


( ६२६ ) 


सुपाकललतीष्यात्पर्वान्वितावापिचषा 
कयषसर । तसधासिताप्श्चदणथौसमु 
क्रःतयाषटक तत समयाभिरप 1 
ष्णी ° २१ अध्याय । ४६ ४८1 
श्रव्यं नयुक्तापोखमासी । नद्धभर 
ल्य , टाप) सुशीखमि, ॥ 

गरवन्तौ । खी" देशविद्धपि । धमप 
तने ॥ 

विष्ठोय ' । जिर पजिषठ्यालात 
क्श प्रष्यय ॥ 

श्ाभ्यम्‌, ¦ जिग अुतिप्रथम्रधुटे । 

शिवि; नि, भागि ॥ सरभनं 
# श्रष्ति । शि । गल्धर्थाक 
म केतिकत्तरिक्ष ॥ 

ग्रितशन्‌ । जि, भित । यिज, 
कैषतु ॥ 

ग्रो '। प .सेमेश्वरमतेषन्चगान्तगं 
तप्रथमरागे । इनुमदृभर्तधैमते 
परद्मरगे 1 

खो '। सनौर बेणरचनायाम ।॥ ची 
भ्‌।याम. ।। भार्याम । पश्च 
व्याम. । लवङ्ग ॥ सरटम्‌ ॥ 
ल्वा । प्रद्रशथावाम, । प्र 
प्ायाम., । भतलायामं । इरि 
प्रियायाम्‌ । विभग॑सम्पत्ौ ॥ 
विधरायाम. ॥ उप्रकर्थं | वि 
भूती ॥ भाक्छानमग्मन्य तप्र 
भिरसरडिनि । भासष्यो ¦ अयम 
न्वत्र नामन्यं तदुक्माम ॥म 

8) 


| 16 ~ -) 


( ६२७) 


[पि णी 





श्रौ, 


ती ॥ विल्वद्रमे ॥ अदुजे ॥ भ 
विकारे ॥ प्रभायाम. ॥ कौर्तो 

॥ वृद्धौ ५ सिद्धो ॥ हत्त 
न्मातरि ॥ तारया; ) बुद्ध 

देव्याम्‌ ॥ अथतिहरिम.* श्रय 

न्य तमि्तिषा । यिज । कि 

व्वकीति, वक्िव दीर्घौ । कत्त रि 
विहितस्यक्किप्र कम्‌ स्छस्भ 

छ दिकषारादितिडीष तुन *छत्‌प्रल 

येयद्करष्रतिव्याख्यान्नत्‌ । छ 

द्न्त यदिकारन्तमितिप्र्तुपि कौर 
ग्रहणं तत्‌सामथ्यादेवकेवलयरहगण 

त्‌ । दुट्ठु डौषिण्श्रौमितपि 
रचितद्च्छतौता!ह ॥ विदयाभत्तौ 
॥ श्धसिपारतन्याचिदात्मनसिति 
ग्री ॥ राज्लष्छााम्‌।॥ शरीर 

नभायाम ।' सर्गोतक्ल्टलवं ना 





न | 


गोकरौ 


नप्रमार यधा । षड्गुय ' खामि 
न॒ पश्चदेतथेचतुरारिपी शौ 
शब्टाननियमिवएकं कप वमाय - 
यारिति + उकथाया १ त्तौ ॥ 
ग्री | यथा । श्रौतं | सासा 
स॥ 


श्रीकण्ड । पु, नौलकरटः ) नि 


वे । कालकं टविषधारणात्‌* श्री 
#भाक्षरठ यद्यस । ध तकरठ 
गिष्रचघरतत , शोकषरठतामरेति 


नोलकारस्तत् ॥ क्‌ रजाह््ल 
दै ॥ 

श्करटपदलाजछन । प» मास 
तीमाधश्नारककत्तरि> भषभ 
तिकवी । 

मौकरठसख ! प्र. कषेरे ॥ दु 
हण युध ॥ 


न्ते ख।शरघ्रतपाखोतरियिप्रलयसुष्ुप | श्रोकन्दा । सनौ" बल्य कर्षटक्या 


तोदौक्षष्भूते रितपर,त्या° जोव 
त्यो पाधिम यामामविखायास, ॥ 
देषादिनाल प्रवगोशब्द्प्रचैीग 
कत्‌ व्यद्रा) देवधर एश्स्या 
नक्तेच्तं ताधिदेषताम्‌ । सिद्‌.धसि 
दधाधिक्षार्राश्चश्नोपर वसम्‌ दोरथेदि 
तिप्रधागसार , ॥ खग गासिला 
रिनासिदकेऽधिकरोवेरषानराणा 
सितानेन, जौवताग्रोशष्दादिष्व 


पस्‌, ॥ 


परोकर । प" विष्णौ ॥ स्मरर्ताग्य 


रतास्तुवताकौत यतामच यतामि 
क्रा नाशियमेदसःसान्य लच्छी 
शाति । क्लोडेतुत्छौल्यानुला 
स्ये घ्विश्तक्षलष्ट ५ न° रक्ती 
त्ज्ते ॥ चि शौकारके॥ क्य 
ति । उक्ल. । अच्‌ । श्य 
व्र 


भारोनतरतार्नातथेता'धुनिकंथि शरौकरणम | न° शेखन्यान्‌ ॥ 


टानामाचार ॥ पत्रेश्रौश्व्दद' 





श्रौकसे । सी शति 9 
भमके> # 


9, 


( ६२८ ) 


ग्रोधर 


श्रौकाकल ।प्‌'* विष्णौ ॥ 
य्रकारो।प्‌० सगावश्रषै । धिगि 
हरिणि | द, २* निर रटः। 
गोक्‌ष्म, । म, सरवलास्तौय । 
प्रखण्ड ।प्‌* न, इन्द्नै । 
इ (त गरष , । 
श्रोगभः । प, धिष्णी ॥ भरमि 
भति „ गजस 1 ॥ खङ्गं ) 
गोष, । प, प्र्तिणांपनौय 
शासोावाम्‌ । क मिप्रप्राग्राम्‌ ॥ 
श्रीघगं । प्‌, सयं । ब्दध 
। जिने । मनोद््रं ॥ शिया, 
शानप्‌.णयसम्भारेएन व दध्याव. 
घन पय च्.म्‌)दिलान्नशत्व 
मू॥ न, द्धि # 
श्रील ।प्‌* ष।मदेने॥ 
श्रोता । प्‌, ताक्हचमह.वथ 
भिरपि) शदुतक्ति ¦ विधो 
श्रे । मसौशेश्यद्के ॥ 
शौ तीम्‌ । म्‌, तोधदिश्चषे॥ 
श्रोद,। प„ एख्य्भेश्छरे । बुष 
2 ५ थिवदटयसे* दद्टातिषो | ६ 
खट्‌ खी षग अतदतिक्ष, ॥ शिर 
शः ८) धमार्‌ तरि ॥ 
श्रोदेयौ । सौ तीयच ॥ 
श्ौधर ।प्‌० पष्य । धिषा. 
चरिधरेधारणौ ॥ न ताशङ्गदे 
॥ शाकद्रामपिरैषे " रया ! अति 


त्‌. दिथक्रामुमममारात्रिभ्‌.चित 
भनि 








शीप्रद्िक्ा 


म. । श्रध देबिदि्न यगोप्रद्गृष्ि 
णासदा ॥ 

श्रोनगरम. । न» योबिद्यास्यामे । 

श्रीगम्दम ,। प्‌* कोमदधै, 

शरोनकेतन ।प्‌* दिष्णी ॥ 

शौनिबास । प्‌, ष्पी मारा 
यश्च | श्ियेगिवास । नि 
थेन भपराय॑' जनान श्रोषसत्‌य 
भवायक्षन्त(सप्नपाविशनिश्रोष- 
सति" सदतु : | अरया। चि 
धभिवासियष्मोर  पानपाच्रम्‌ 
ष्ददधाम्‌ । षाद्पिलेकपादानां 
सारशगमापद्‌ास्व खमिति + यद 
श्रौनब्द्‌ भग्रौमन्तोशष्यन्ते । श्रीम 
म्रत्छ नितयनिबासऽद्च । यतां 
चमो सतपि इटिरतयुक्ष ॥ 

धरौषति "1 प्‌ज पुदात्तमे | शिष्ठा 
॥ अरतमयकसर्षामस रानुसर्भम्‌ 
2१1 १।यनिष्य्‌ मेवपतिखगच 
तदतति प्‌ रप्प्रसिरे ॥ 
श्य" पति ॥ म.पती । प्यति 
भध ॥ 

शौप्यः; । पु" रामाम्‌ ६ ङ्‌ 
ह, न्द्र" ॥ 

शरीपर्यंन.। भ. भन्निन्ये 1 भब 
। प्रशमे ? शमी प्र, प्रपष्ुषा 
ऽस । अध भादाच, । 

भ्रौपपिक्षा सौग फट प्रलि । जोय 
पशन इन प्र, ॥ बर्यास,.। 


५ # & 


_ (९९) 


शरौ षौ 


गश्भार्षाम ॥ खा कन. । इशः ॥ 
प्रोपौ । सौ" काष्मर्पाम. | ग 





। ५ १, 


श्रीमद्‌ , ( 


श्रोभद्र ।प्‌,ण विश्रुप्तसुतैकायद्य 
लातिविश्चेषै ॥ 








म्यम. 1 इट । कुमयाम । बा | श्रौभद्रा । भौ" भद्रमुस्तके ॥ 


रिपर्याम. ॥ खौयुक्तानिपर्णान्यष्या 
° उ पसषुयस्यावा । पाकक्षश्प 


श्रोभागवतम । न° पुराषाषं | महा 
पुराणाग्गं तपुरोणबिश्रेषे ॥ 


यत्यादिमारौष.॥ कट. फे ॥ शा | ग्रोभ्राता। प्‌. चोटक्षि । विधी | च 


तलौ ॥ 

श्नोपषत । म श्रील | तीयवि 
षि ॥ 

श्रोप्रष्ट । प," सरणद्ुमरसे । सरण 
द्रषै॥ णि सरणदुमद्यपिष्ट ° 
तच्च समल मितस्त्वात्‌ 1 

ग्रोपु् ।प्‌ ° भश्च ॥ कामदेवे ॥ 

शो पुष्पम्‌ । न" सवष ॥ पद्मकाष्ठ । 

श्रोप्रसूनम्‌ ¦ म* लब । 

श्रोफल । प श्चि । मार.रे। 
यौप्रद्‌ ° णौप्ियवफलमद्म। शा 
षप्रायि वाटि , । म्रौ फलस्तुषरस्ि 
त्रोय! हौ रूक्षो सि पित्तक्षत्‌ । बात 
छ प्र्रबन्धोलप्रुष्च्णश्चपाचन । 
र!शाद्‌मदच्च ॥ 

मौरफता | सौ, स(मलक्षाम्‌ ६ मौ 
ल्याम्‌ । क्‌ द्रकारवैखलयाम्‌ 

प्रौफलिक। । सौम" अासलक्याम ॥ 
चे द्रकोरधषयोम्‌ ॥ सड्नोलीद् 
च्चे ॥ 

ग्रौफलौ । स्रौ" धाव्याम्‌। मामक्षषया 

म. ५ नौलिक्रायाम,। 


श्रौषषौ । सौ" कट्‌ फलायाम. ॥ 
६. व गिक) 


नदर § ससुद्रो्पद्रत्वात्‌ ॥ 


श्रोमान.। प्‌* तिलकहक्च । सष रक 


॥ अश्वल ॥ विषै ॥ निष्यी॥ 
कुषैरे ॥ बन्दर | जिर मनेान्नं ॥ 
धनिके | खौसे + सर्वतिशयितश्ि 
यि \ अखणिङित ऽतर्यसम्पन्ने + म 
(रालचत्राषसिनि४ ओरौ सखौ 
सम्पत्‌ " भाभा कान्िर्बाग्सा 
यास्म बास्ि । तद्श्यास्यस्ि 
त्रितिमतुप, । ऋचे यल.पिसामा 
मिसाशश्नोरमतासताम । क्या 
युक्तामशतम , ओरोमन्त, भाखर 
सम्मता 

श्रौ मति, | प्न रधायाम.# 

श्रमती । सो" शोयुक्ञायाम ५ थैति 
तास्मिषानस्यप ब मतत प्रलये 
त ॥ 

शरौसद , । प° धनमद । सष मदाध 
मे ॥ यथा । नन्नन्योलुषदलेष्या 
न बुद्धि परभण ¦ ओोमदादा 
मिवात्याद्य तन्नौ दमा ॥ 
इत्यन्ते पधवै यवनिट्‌ व रजितात्मं 
नि । मन्धमान रिसदटेशममराम ) 

गि 


( ६३० । 


न्न 
भौवत्य, 


अ 2 


छ्य,» मश्वरम. ए 

श्रोमलापरा ! खोर ध.खप्तायाम_।। 
ग्ध्रपरताया ॥ 

ग्रोमरक प्‌, रसेने।ईण्जि, 
शेष , ॥ 

श्रौसुख । ष्‌» सप्रमेव्सरे ) ततप 
लयथ। ) सुभिच्च घे ममादिग्य बर्षा 
काल सुपिभनम । सहि रला 
गौय।त नश्रीपुसेमुर्षल्डिते ॥ ७ ॥ 
म शि(भितानने॥ 

श्रोम. चि . । सौ, देवतानि ॥ वि 
ष्ण्‌.प्रतिमावाभ, )} 

श्मीयुक् ; 

श्रौयुत्‌ ,। 
मति 

गरोरङ्न,। प्‌, पुण्यत ज्रविशेषे । श्रो 
रदाप्यमश्पुच्य यचस्िशितेादह 
रिरितितम्तम, ॥ 

श्रोरस:। प्‌, सरशरपे । श्रौषष्टं ॥ 

शरोराग , । प्‌ * षद्कगाग्तगं तढेतीय 
दरे 

श्रीराम '। प्‌» द्धरथात्मने। 

पोल, । नि" गोमति | शच्छोबति । 
शच्प्मणे । यायु ॥ श्रौरल्ोस्ि 
। िष्पाटितवान्व. ॥ भियलाति 
धशा" भादातै | भाततुपरसगे" 
व ¦ ॥ 

श्रौता । सौ» महाण्धोतिप्मन्माम्‌ } 

गरोष्त् :1 प, बिष्वोखिङ्मिधष | 


अम 


डि. (ली विशिष्टं | गरौ 








मरोवार्क ध 


क्र. श्खादुर्षापस पट्‌घतरूपेरेख। 
बिरेधि ॥ महापुरषशच्दम.तेन ब 
च्यव तवर्यदधिषणवत्त'रमाबत्त 
विशेषा १ प्रदशिषाव्तदिचिभरा 
मश्रौवत्ससहिस्वविभ.विताङ्सिति 
मरुखुपुराष्यात, ॥ दद्तिमषश्लम्‌ । 
बद्व्यतोयवायि । युतृबेदिहनिकं 
भिकभिभ्य सद्तिस , । श्ौयुक्त 
षत्छ ' ॥ विष्यी । छ्य । खडि 
षि । सुरमप्रमेहे | पड तोष्ये । 
गओोश्त्छक्तौ । पूज इहतगक्रावत्त इये ॥ 
गरौषस्सभत्‌ । प्‌* हरो । शिष्यो ॥ 
ध्रोगत्छलाण्छन ;। प्‌» चिष्यी | श्रौ 
बत्सोमहापुर्षलकच्त णभ, तश्ठ तरा 
साबस्‌ विधिषिल)ञ्छन विमद 
तिबिग्रह ' ॥ 
श्रौदत्पई । प. भिष्णी ॥ 
शरोषराषः। प्‌, भादिबर'हे। षि 
ष्णौ ॥ 
ग्रोषक्नभ ,। प° प्ररमाह्मनि ॥भि 
थां विद्याश द क्षभस्तदाकार्‌ । 
ग्रौषादटो । लोग मागव्न्लौमेदे ५ 
श्रोषारक ' । प्‌, धाकिभेष । सिता 
वरे । सृच्याद्ं | सृचीपन्रके। सि 
राशा" सिरेथायन सिरियासेन 
कु, भा. प ॥ तच्छाष्प्रकाशिय 
धा) शौवार्वद्लंग्राद्चमारनाशेस 
साधितम्‌ } पौ(ङतालाटिततले 


कासमट्‌ समन्वितम्‌ + बातपरत्त 
~~----------------------~---------------------- शकन ए 





| 


( ६३२१) 


॥ ~ + >, 


श्रीहक्षकौ शतम 


| 


दाषश्धाविव्रखाप्याननाश्रिनो | क | ओौषिष्ट' । प" सरलष्टकश्षष्ठयरसे । ठस 
पञ्चम्य बठच्छघ्रोभेदिनोसारसाय धपे) शीषसे + तद्यश्ुणाथा। 


भो \ सा भ्रोवालोलखयय :॥ ग्रौषेष्ट कट कस्तित्तकषाय स 
श्रोवालौ । सौर शरवारके" शकवि प्रप्रत्तलित्‌ । येानिदोषरुलानलीणं 
शेषि ® त्रण्प्राष्यानदेषनुत्‌ ॥ यौप्तन्नक 


श्रौवास । प, विष्णौ । नारायणे # = जिधेवाषेष्टोनियास ॥ 
निधेषास । भदससि, शीर | श्रौ ' 1 प" विष्णौ ६ शीरामे 19 
पायिनी" बसतौल्यवं ॥ श्वि। | यदैष, 
रे ॥ पर्सी 1 हव्पे । सरशद्र | शोल । प° भारतव्षस्यप्रथत 
षे खोषष्टं ॥ स्यशुणा ` 1 परौना| विपरिषे । सिदितथाविधसनेर्बिल 


सामधुरस्तिक्ष जिग्धोष्णस्तुषर यासमर्था्रो्च सगह्गकुष्टरेषुकदप 
सर । पि्तक्षीवातम इैचिषरय लभ्य । गाज यथौमरसता परिष 
गक्फाप्ड , श्धोश्रौखंददोग्गं यन्ति यथाविरचय श्तिखं गाश्च 
ग्धययुष्षाकरड तरणप्रशात्‌ ॥ नौडम्‌ ॥ इति गताराव्रलौ ॥ 

श्रौषाष्ठतव । ए° चिचशुप्तात्मजेकाय | श्रोसन्नम्‌ । नन लवङ्गे + शिय सन्ना 
्थनातिदिश्ेष्े । सञ घ्नाय । 

श्रीविद्या । स्रौ, महाविदाधिश्र्े । | श्ौषर । प्‌, परमात्मनि ॥ भिय 
परटेभतायाम्‌ । जिपुरसुन्दर्थाम्‌ ॥ लीवत्योपाधिम तामभिद्यष्रिति 


श्रोहच्च' | प" षिस्छहर्च ॥ मष्वत् अ(त्मन्ञानप्रदाभेननाश्रयति* 
इष ॥ शरप्रद ° श्रीप्रियोवाहष्ी| श्रीषरि ॥ भिव दधने। निख्यौ। 


स्य । धाकप्राधिदादि ॥ श्रौडस्तिनौ । पोर भस्डयाम्‌ होती 


शरोहदक:। प्‌, पपसव्साषततः।| सूडान दून गोर दैन भाग्प्र, ॥ 

श्रौद्र्को । प° शरौष्ठ्षकायत्त विचि शिवाषशत , ° शौ । सविद्य 
ऽप्य ५ त्न यधा। बक्चषोभवा तेयस्मा : । सतदनि , ॥ यदा! इई 
बस चतुटथश्चकरठेभवेथयस्य वरे च स्त'णद्णातिदसथति । भवश्य) 
मान: | शौहचकौनामदय , सभ | यहस्तयति । भबण्यक्षेतिण्णिनि ॥ 
॥;|1 श्नौपुचपौ्ाद्जिह्ठदधेस्याटि आु्र्ञा। । ) 
ति । ग्रौहषको वक सिधेद्रोमाषरत्ता | शत्रौ श > काक्षा । 
मुखे परिचि तितुब लयन्तो ए मरुतम्‌ । नर गासं ॥ धाद्तदिचार। 


1 


|, - + 


निकाेणावियमनिमिनोेतियियोवधोयोतेिििकोचयो कायिको िवचनिनिियो 





श्ताध 


पदे १ अष 1 पुणमा+ डइन्भा, 
॥ विण रशत ' भषकणिते।श 
बणगे( धरे | अथतेग शश्व, 
शुशवक । त्त, \ भअधोविषा। शु, 
। ज्जा ॥ 

श्रुतवति; पु, देबधीं ।सौीग्ज 
भमनभातुः कुप्ष्वेन्ष्यकेन्यावाम, ॥ 
निग कोौ्तियुक्त ॥ 

शरुतदेषौ । खौ, सरलया । 

तधि ।पु* सुश्तादयषवषु + सुश्र 
तादा , भुत मदलतिजिकनयटणे 
- कि दि,। 

श्युतश्रदाः | बिन अक्षरि तयश्ि ॥ 

श्रुतश्मभा | सजौ शीक्कष्यप्मपिदप्वस 
रि । विश्युपाखमातरि। 

श्रुतशषेनुन, | प. शन खररद) 

अूनश्षेणो । शनी द्रभन्छां ॥ 

श्ुताषानम । भेन त्रद्ाभदे इन, 
एम» 1 

श्चुताष्ययनसस्पन्च ' । ति, भम्‌ भाप 
ष्म } यया | भुताव्वपनसम्यता ' 
कुनोमा सष्ठब' डिम । रज्नापभास 
ट शाय शनोन्िदबयैसमा, 

श्ुतान्धितं ` । जिन आजन्न ॥ 

श्ुताध | पु» अाद्दुवैधविभरयोभ 
तां । बदधमचवेषेय ॥ चधा 

। शताय वपरिथ.गःदश्वुतथस्त 

कशपनात. । प्राप्र्यषषिदिषिष 

परिसङ्ययिद तिक्षेति ॥ 








( ६२२) 


"=" म 
शह्ठि, 


चै 


शुतायु ।पु ° सुपवभशोयरपतिद्धिशै 
पि ॥ 

ग्रति ' पौ, वेदे । भामो । षद्‌ 
प्यपरदेषतायाम्‌ ॥ बिरियेगषि 
धे स्श्नारिमतैप्रसाणमिरेवै। 
तचरनिरपेदोर्दय सूति । साच 
शिविधा | विधो, सभिधानौर 
विगियेाक्चोच । तक्ादालिङ्दया 
तिका" शितोयानोष्ाद्शिति 
" यद्यधमब्द्सग्रवदादटेषसम्बन्ध 
प्रतीमतसाविनिचैकती । साऽपि 
निरिधा । दिभङ्धिद्धपार एकामि 
धामईपा" पएश्चदपादेति । तवि 
भकिश्र.लाङ्गलम. , यथीत्रौहिभि 
गसैतैति* एतोयाशल्यार त्रौहो 
शादागाह्तवम्‌," रषटपपराशच 
प्रक्ताततथा- अष्ददाप्कदचन्या 
गभा सिमक्रोदातीलद्मम्बक्यभ्र। 
सप्यस्माप्शितोयाग्‌लात्रयाङ्कतव 
मं, रद्‌पिगीषप्रह््प्च्छद्दा 
रा, मतुसाचाद्सर्लात, ' त्रो 
कौन प्रचतोतिप्रीचष्णनौश्न्गल 
एितीपःश्ला' ततरो, सन्ो 
हिङ्पाय'तद्यतैनविनःप्युप्परते 
+ किन्त य,अ साघनलप्रयुक्षम. ° त्रौ 
होन्‌ परोच्यवगासु्ानेऽपर्बाजुप्प 
चते ¦ । ए१ सव्ये, भपय 
तीमङ्त्व वध्यम्‌. । एवमिभाम्भ्‌ 
यन्‌ दसनामरत्े्यप्रवाभिषागोभा 


( ६२५ ) 


श्त, 


दतण दल्भ" हितोवाश्चुयान 
म्स्थाश्वाभिषान्यद्धत्यम्‌ । वदाव 
नोधेलुशैतोलयाहइषमो यद्यामं 
ल सप्तमौश्रन्धा । एषमन्यो पिविभ 
क्लिश याश्नियेगेन्नेय ) पशुना 
यज्नैषे-यन्रक्रत्वपरस्स्वषि सामाना 
भिकरण्यश्र तय।कारकाङलम्‌ । य 
छौ तेद्योस्याताऽभि ह्तिसडग स्याया 
भावनाद्त्वम्‌ समामाभिघामश्र तैर 
बपदश्र व्याचयाग इत्यम. ° नचामू 
साय.स्तद्या कंथभाप्रनाकुत्वम 
कतोपरिष्थं टृहागातदुप्रप््त । ष 
ताचात्तं पसभ्य ` ° मद्यासेनहि 
भावने! च्यते ° साचकीर्तार धिमाऽनु 
पप्र तितमा्िपति । सेयश्चति 
लि इमद्भ्यि प्रबला जिङ्गादिष 
नप्रधच्चोधिजिधैल्यक शब्देास्ि. 
शिन्तुक्रलप्य । यावबश्चत पि ।नयेा 
षा शब्द करध्यते* ताष्रतूप्र 
्यचयाश्लव्यातिर्यिगङक्त प्त्वनं 
तैर्षाकल्यकत्वग्रकव्यांहतखात्‌ 
तएष न्या सिद्ध प्न्द्रोप््यामाधत्व 
म्‌* किन्लन्दु'गाई प्रल्यसुपतिषटत 
दत्य गाड प्रतृवमितदितोया 
श्‌ व्य(° गाद्प्रधे!प्रस्ानाथत्वम्‌ ४ 
अचदेषोगोतासदिवोबाक्य यथा । 
सवन्नाया, सवशक्तम रोशट्‌ 
समुद्यत । अन्नानद्यमममाश 
टप्रमाणानधश्रुतिरितिसषन्नात्‌ 





श्रतिः: 


स्व॑ क्तं खमन्द्तिपाेतुमत्तोमत्‌ 
सखरप्ाट्लधिथ ॥ प्रयेगविध्यप्र 
थे,गिजिप्रसायनिरषि ॥ तचक्रमप 
रश्चनश्रुत । तश्चद्िदिधम्‌ । 
की¶लक्रमपरभ. ° तदहिथिष्टपदाय 

क्रमप्रर्ष् । तबवेदेक्षलाषेदिक्ष 

कशतोतिकैष्लक्रमप्ररम्‌ बैदि 

षारणादेवं चनान्तरप्राप्तलात्‌ । षष 
ट.र्कत्त प्रथममचषतितुक्रमबि 

शिष्टपदाथ प्रम्‌ एकप्रसरताभ 
इभयेनभकच्चानुषादेनक्रममाच्रद्यवि 
धातुमच्क्यलात्‌ । सेयंश्तिरित 
रप्रमाणापेच्चयावसवतीर सेषाष 
चनकर्पनद्‌राक्रमप्रमाणएत्वात्‌ | 
अतएत्राणविनद्हद्यपाठक्रमात्‌ट 

तौोयदखभेग्रह्णप्रसक्षावाभ्िविनैदट्‌ 
प्रमे गद्य नदतिबचनद्श्मण्याभेप् 
इ(स चम्‌ ; षण ' सअद्यपर 
यापरा । कथणपव्दयद्ोग्रोचश्ुति 
प्ौश्रवण ब + अद्यशुभाश्रभ 
लचययया । रत्तार्पपसत्रग्मश्रुषो 
णा ष, पापरदयव्‌ , । निभा 
सेश्िपिट भौगा, कछप्रथाहखकस 
छा ॥ शड्कयधरालानाराम 
करटा शतायुष । एहत्‌कार्णा् 
दालानेधनिन प्ररिकौोतिता 

॥ ग्रव्रणं । भाक्यञजनितबाक्या 
थ बिन्ञामै ॥ मनननिदिष्यास्न 
सद्लतेयवणशन्नाने ॥ श्रोच्काम सि) 


हो भेको) कययकमणतयभणनकणमाणजनणणे य्डकणेभ्ननिनिकयकीिमतोकानयनानेतायहकमनयासितम्णमयनमनवननयभननभमभनप दिगि 


१ "न्वसि 


बार्तयाम्‌ ॥ भभ्यासे\ ष्डला 

दिखरारमाकःवयविशष्द्वििषि ॥ 

तटुह्लम्‌ । प्रथसश्रषशाश्छन्द्‌ गु 
अतेयष्ट्माबक | सश्रुति सम्प 
रि याखरावयवलचयति। शष 
क्त ॥ मरय | लि्ित्निति 
वम शिलतिन्‌ ॥ शर. यतेधर्मोऽगयैति 
षा | श्वुप्लोपिस्तुश्च ` करदवब्ति 
हिंस. ॥ 

शुतिक्ट " । प° प्राद्र । यष 
॥ ब्राप्थि धने | प्रावदधितते ॥ ह, 
मिदिगिशमचण्री ॥ 

शतिकटः ,। प्‌,* कटरथम्द्‌ ॥ 

शुतिनौत्कि । सौग क्मतौ॥ 

श्युततत्‌प्र ' । नि ¶द्‌)स्वासरते 
। सक्कं ५ 

श्रुतिधर; जि अुतमाजशधार, 
क्षि । तदौषधम.# गादड धा | 
एरिसवाच । इसिकथं-बेमरग्‌ 
होत्या शुच पहर सवर'गविनि 
मुक च. पलत शिव ॥ सौरं 
भवितङ्ुर्यात्‌पप्तारनहतष्यजं । मे 
रशुतिधरशरसगीन्दरगतिविक्रीमम्‌ 


प्मगीरप्रतौकाश युक दशध्तायुधा 


। षिखधाष्डाक्ततिंतिप्रसततदुग्ध 
मेलितम्‌ । मध.सि' , समायु 
क लग्धमयुष्वारभषेत्‌ । तवग 
सध.भासादेद्पवषसदसिथम । 
कुर्यात्रश्तिधरप्रमद्‌।जमच्हभ 


सलि ॥ १८१ भध्याचं'॥ 
अूतिवच्जिते । जिर बधिरे) भा 
सक्षि ॥ शुतिभ्यां, अूत्यागाषरत्वि 
त ॥ 
शुतिषेध '। प, क्तेषे ॥ 
श्रुतिस्फोटा । सनौ, कष्फोटा 
याम । विपटार्यलताश्ास,॥ 
श्युतीपरनिषत्कः। चि चाजिनि। 
टौ | पी" लोलाबल्यक्ताद्निशरिष 
शि । पु. प्री. गोध्याम, | 
सलौ । प्रकतौ ॥ सम्पमजिकपिसं 
इतो । क।ससश्तौ । एक्षेनशिषपं 
भप्त गवायेलोबनिौ , तैर्नातमृहे 
। बव्रति, श्रौयतेषा | श्रि, ) 
बह्म (तनि ॥ एकमुष्येसथाति 
सम. । सैकपाश ॥ 
गदि प मगधदेपोयम्दपति 
निधि + इतिषदमचन्दर । 
शरोद्धौ | जौ, प्र किध्रष्टाद । 
श्ेषौघमः , प, भथिगादीरनाधमे 1 
सोय '। भ, भुक्तौ । निर्वासे । नि 
श्रयसि) धिद्षाधितैपस्मपुरषायः 
। सर्दप्रावद्याने । भनप्रा्िसुषा 
ब पिरधवं । भागमन्नापिते डिति 
॥ यथा । बृहेषमरणध्याधेशिकित्धां 
भकशतिय ¦ । गलानिरोषध दषं 
ग्याधिद्य जि करिष्यति ॥ अव 
निष्ठ तिदैरोयतागत्‌तल समभ्यसेत्‌ 
। सन्दौपिभषणेके.सुप्रंखमतिपा्ं ( 





( ६२११ 


= क 
शष्ठ 

ति । व्याप्रीषास्तं लरचायुर्याति 
शिप्नघट।म्व बत्‌ । निघ्रन्तिरिपुबद्रो 
गासद्यच्छय समाचरेत्‌ + या 
बन्नाखयतैदु खथाबन्राघान्तिचाप 
द्‌ 1 दावननेन्द्रियवं कल्य ताचट 
य॒ समाचरेत्‌ ॥ कालेनन्ञायतै 
नोनाकार्य, स सारसभाषे । सुख 
द़॒ खे लंनेहन्तनधेिडितमातम 
न इतिक्लाणदेप्रथमाल्लास ' ॥ 
कश्याथ । सकले । शमे ॥ धम । 
। वदवि दितिप्राखिनामभ्युद्यनि ` 
श्र यस्तसा धने" प्रहत्तिनिहत्तिलक्ष 
ष । पुरे ।॥ जिन अतिप्रशस्त । 
शस्तं ॥ इदमनयेरतिश्येनप्रथस्त 
म्‌ । हिवयनेतौयमुन्‌ । प्रथकखभ् 
] बिदादयधिके + धमार्थावुच्यते 
य ° कामार्थौ. धमएतव्रच। अ 
य^पषे्टबःर यवग दतितुश्ि 
ति ५ भयमुपदेशेबुभ.त्‌सुन्‌प्रति 
ध्य ॥ 

प्रो शसी । सो. कटिपिप्यल्याम्‌ ॥ श्र 
भयायाम्‌ ॥ पाटाबाम्‌ । शदास्वा 
याम्‌ ॥ श्ंहाघाम्‌ ॥ उमिलवानङौ 
प. ५ 

श्रेया । प" ठताईद्ितिषि + 

रेष्ठ" । प" वुैरे । धमदै॥ पिपर 
॥ छपे + मुप्यप्राणे । म, ग!द्‌ 

गप । गव्ये ॥ चि" अग्रये । षरे 


। पुष्ालशे । ससम । अतिग्रोभने ॥ 
भ पोकः 


| ~~ 0 ० 


श्रोतव्य [ 


सवमेषामतिशयेनप्सस्य । अति 
अयनेतमदिष्ठनावितोष्ठन. । प्रश्र 


स्यश्च मप्रघानभ.तै । न्येषटे ॥ 
हदं ॥ 
शेष्ठस्ाष्ठ । ष्‌ ° श्राकहक्चं ॥ 


गेष्ठता। सौग गष्ठस्वे । 

खेष्ठा। सौ" स्यलप्रद्मिन्याम । उक 
मावानार्थाम. ॥ न्येष्टानक्षे् ॥ 

श्ष्ठाम्म्‌ । न, ठकान्त ॥ 

श्रेष्ठौ । प्‌ ' करुक्तित्तमधिल्पिनि 1 

श्रो । नि, लड घाष्ौनेप्टी॥ श्रो 
चति। श्रोश सङ्काते। पचादय. 
॥ यदा । शृणोति । च्‌, | बादल 
चात्र 

श्रोखि । जो कथयाम्‌ ॥ ओआणति। 
श्ण,० । इन्‌ ॥ यदा । श्र.यतेपु 
सि । ग्‌ । बदिशिश्रयुद्‌म्लः 
इलरिभ्योजिह्ितिनि ॥ पथि । 

श्रोशौफसम्‌ । म» कटौ ॥ 

शोगष्ौफलकम । म करटिपश्चं । 
वटे ॥ शनि फलमिव चमा 
कारत्व।त्‌ । 

श्रोखित्रिम्यम. । मर कटिस.चं ॥ 

श्रोखिस.चम्‌ । ग» खङ्वन्धनस, ) 
परतला $. माण्प्रय् षै 

(षौ । सीर कन्याम्‌ । पपिभकं 
दिकारादितिप्रकेखोष. । 

श्रोतव्य ' । चि श्वणोयैे ' श्रोतुश 


ग्य + श्रोतव्य श्रुतिषाक्यभ्योम 
"वरे ६ 





( ६२९६ ) 


८ +रे | ~ +, 8.1 
गति श्रोतम. 
न्तव्दष्रोप्रप्िमि । थारुसकाल्पावापडमिगङ्करधौत्यश 
शीत । न» क" । । षटकमनिरते।धिप्र श्रतितरा 


श्रोता । चि" गणम | यद्ध | मामध॑म(वित्‌ + बृतिदानक्षमला 
थं मस्यगयव ध्यत्तैसएदथोताभर्वति | कार ॥ 
॥ यथा बन्रार्व्तित्ताङाग्रो | ग्रवियतो । कनीन शते । श्रान्तपलये। 
तप्यश्नुष्यते। इति श्रपि | ग्ो'नव्रल्वम । म" श्रोत | वैदकदा 
च । दाघविद्हौनेमेतरपक्षवाक्य | इपारगत्व ॥ वैट्‌।नताय पारगं 
प्रयाति पल््मम. 1 नयर्मविष्नं | श्रानियखभाव ।' स श्रवध 
भसरिनातरव्रामयस्वश्मनाचीषया कमरा! हत्यातूसममिन्दा सदस्य 
सिति ॥ गृणोलि , शु । कृष. | ता । संम्रतसष्तनानुक्षा मानुसे 

गोम । भ. श्तौ | कथः । शव्द | तिप्राङतिसरि ॥ 
यषयनिङ्कद्न्दरियगििषे । श्र | प्रीतम. । न, भत्नवधे । गाहप 


कः 


भ। श्रय 


व्टाभिव्यद्कषु न्देये ॥ अष्पंत्यभ 
मन्तधरीचम. न शब्द्फश्चषय प्रति 
करस. 1 श्यूयतैऽनेनश ¦ भुर | 
ट्‌ ग्य साश्मसिभ्यस्नसितित्रन्‌ 
॥ कषभष्य न्ययनं नभएषवशरी 
र्‌ ) 

। पर, छादे । अधौत 
६ 1 शिदाचारचत | सतक 
॥ छन्टोऽप्ीते । अजियन्ड टे 
धीतकतिन कन्द ' पष्ट" श्रोत 


भादाघनुप्रययन्कर देष्यायित्िजिपा 


त्यम ॥ छटेम,वष्यायिनि ॥ 
भ्र तथच ययः । जन्मात्र 
मफीक्ञय सस्कारे दिः लडश्यति । 
विदाभ्यासौभविद्प् ग्रोवियलखि 
भिरि ॥ श्तिपा उत्तर्वर्डं 
११६ भध्याय । । अपिच । एनां 


जननोवीनिजका्कथूनययासकििोीषयपयतमिििोतेयमणीिणेननमनिनताननिन न 


व्याहदनीयदक्िपाम्निध्‌ र (त. 
वैद्सम्बदं ॥ श्र तौभवम* थते 
रिट्रभिसाययुकान ग िकषे,ऽ य । 
ख, तिविषरिधर्सादी ॥ यथा । धर्मं 
प्र भिणडिताधम , पोत द्ार्ती 
्धादिशः । द्‌ामासिष्रसभ्य 
ग्यरिश्धश्रौतश्चशचयम्‌ । घमा 
तोशरयामाचारेायम इ मियमैयुः 
त, ' प्रषभ्योषेदयिषवं ह, श्री 
सप्तपयेप्रूबने. " षे(यणः पसा 
भरिव्रह्मपपोद्कामिसाग्रति;। भ 
म्वन्तर्यतोतद्चद्य लातशाजुग्जगो 


त्‌ ४ तत द्मां दहाधर्मोवरप 


श्रमभिभागष् , 1 प्चवोदिनिपेध 
म शि्टाचार सच्श्यके। चि 
पय श्रवथाच्द्रीत ; अष्णत्‌ 
स्मा दश्यते ॥ भज्धािदातक 





। 


( ६१७ ) 


¢ कजे 


श लच्णकम. णलोप्रटम, 


¶ 


9 


शीत ' सार्तीवर्याशुमात्सकदति | सच्छतौच्छायम. । न" शके । शके । 


भाव्य १२. अध्यय ॥ 

शौतयन्न ।ष्‌० भग्िषद्पो 
य^मासादौ ॥ श्वुलयाप्रीक्ष शतः 
। अण । सच्चासीयन्नच्च ॥ 

शरौतस स्ति । छी, षदेक्तस स 
यायाम. ) अथा | सषष्यषटक्तिषा 
सर्बा्चगमेका कलौशिषै । नान्य 
माते क्रियासिदि कदापिखहमेधि 
नाम ॥ भक्‌ कैप्य।श्मेदैविकिष 
क्त दण्डधारणम.। कलीनाव्छे षत 
प्न वतस्त च छो तस सतिरिति 
भ नि" तन्त्रम. ॥ 

श्रीम. । नर णोज्ियतायाप । भरौ 
जियणकस मावा | युषाद्ला 
दण.° ोचियद्ययकीपञ्च ६ शोत्रा 
णसम.हे ॥ भिष्चाद्यण. । 

भरीषट. 1 अ देवहवि्दानि ॥ शर.यते 
ऽनेन । च्‌,° } बादलक्ात्‌* डौष 
ट. ॥ 

श्वच्छ । नि" सोके । भद्यपर्यावाय 
धा सोकाल्पच्‌ एका ' सुच््मद्च 
च्छा दभक्घशं तलु । लिर्यामाचाश्रटि 
° घ सिलबले्कयायव । इति 
॥ मनाषरे } सुखस्पशं । भपरषषे 
। शिग्ध ॥ स्िष्यते* चिष्यतिषा ' 
शिवमालिदने | शििरज्चोपधाया 
चुतिक्सु ॥ 

श्रच्यकम. । म, परमपरं ॥ 





शनककमीनकनरणणनिकयनभयेवकयणयण्िताननभयकनयकयणिकनोोकणिकमनक्ौ 





अच्क थश्चतत्‌ तौच्छश्च ‹ तश्चतद्‌ 
यघ्च ॥ 

अच्वात्वक. । प, भश्मन्तकव्र्तं ॥ सु 
म्द रवल्कले ॥ 

खच्छभ.मि । सीर कष्णश्दि । 

श्रध । भिण धेयिलीनब्यं | श्चि धिके । 

ख।घनम. । न° भमिनन्दमे ॥ 

छख'घा, पमी भभिलाषे । इच्छाया 
म ॥ उपासत ) परिचर्यायाम्‌ ॥ 
प्रश्चसाथासं | अर्विदखमानशुणसम्ब 
ग्भ्नाप्ने । 

शचिष्ठ । जण श्चष्यतमे ॥ 

ष्य । जिन्प्रशस्यं । शाघनौये। 
स्तुदखं ॥ साशाद्य ॥ 

चिक ।प्‌,* सैवक्षे । व्य \ शिष्य 
ति* याषत्कायं लगतिव्याप्रियतै । 
शिषभ्राशिद्रमे । द्विषि कसति 
कु कथरान्तादेधं ॥ षिङ्के५ मर 
व्योति शानं ॥ 

द्विषा । स्वी» अलिङ्गनगे ॥ 

शिष्ट । जि सम्पृह्तो । गत्यर्थाऽक 
मकेति" शिषे "कत । शो षयुक्ष 
शब्दादौ ! भिप्चाध'केकरूपान्वितवा 
क्धं + तक्षकश्च यया । शि्टमिष्टम 
विस्पश्मेकरपाज्तित वचदति + 

ञ्लोप्रदम । न. पादम्‌ षाद 
वखमौक्षे ॥ मदयनिदाननतु।य 
सन्वरवड चणय. ओ 





40 
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| 
। श्र सेष 

धन्दणापादटगत क्रमेश्च | त्री 
प्दश्यात्‌करकय नैच्रधिश्रोषनासा 
सख पिके चिद ॥ पुरश्णेदकम 
{पिष्ठा सदसषुषशोतला यै 
दधार्स पकाया श्चोपटाभिनिरिष 
त॒! कृति !' विप्रेप्रतद्रत्‌दुक्तरन्य 
व (प्रभते छिेध्यतै ॥ 

सरीप्रश्प्रभष प° भ्र ्रहठन्न ॥ 

स्िप्रटाप । प पुवलीवेष््तं # 

भ्िप्रदौ , विर व्याधिना. लक्स्प्र । 

रीष । (ति, एच्छोबति। श्रो ॥ पि 
यलालि । शा । क ` कपिर 
{ट्ख चछलम. ॥ 

भ्रेष । प्र, सथेगे । सनदी) यष्टा 
लष्टूरविगिषि । तस्यन्तश्णादट्येय 
धथ । बाच्यभेदमभित्नराधदयागप्रह्नष 
पस्थ । णिप्यस्तिपष्दा शका 
सावर दटिसिर्टछा 1 अथमेदेम 
ग्रष्दभेददरतिद्ध भेर कान्यमागस 
शनर्गप्यतग्रतिष्वमये, बाच्यसेष्ठेन 
भिन्नाअप्रिष्द्‌ःयद्युगपदुश्चार्थन 
शिष्यम्ति* भिप्नखंदपमप्रकक पतै, 
सथं, । सवय पट्शिक्गभाष। 
प्रक्षविप्रल्मवविमक्तिवचधनाभमिदया 
दष्टधा । क्रमेषोष्टाहर्यम, । मलं 
कार शद्ाकरमरकपाल्त परिल 
ने विध्ौ्यङ्गो मङीषसुच दष 


पक्षा वहुदया ; । भग्यं 
श्यो रपि मवति सर्ब मररयवि 


। «0. 0) २1 


1 ऋ) 


श लेष १ 


धो शक्र मूष्धि श्यितश्ति षय क्षेपु 
मरमी ॥ विधीचटरएश निधी 
ट्‌ भेवतरक्ुटिकैएवर षक्र प्रतिकुशे 
° म िमसकेश्ितदतिकतिष्चर्मा 
भगरुरे।म इरव्थ्यापौयसवद्यामः 
ति *असौपमाभुषाच्यपुस कक 
सागथनष्यामिश्प् । अज्रजिधा 
श्ल्िवचश , वश्ये) शष ॥ 
पृथ कति स्वद्पात्र भे ष्ठति 
्रैषप्ररिभने दे, शिक्षप्ततृक्षरयु 
पहम्‌ सम्पति समन्रश्तो सद्ग 
1 भजिप्रह्नविलिकभप्रपयिनो 
। गौशेत्पस्पश्वनोौ। ध्यानालम्वत 
ताम । समादिभिश्त गमित त 
प्राप्ये ।लाष््यकप्रहामिचो ग्चि 
कीत रच्छोहपे। सन्यतौ युद्कं 
कुर्ता मवालिच्मन मेच्रतेनु्ा 
१, । पतचथचनभतभापि ॥ महव 
भुर्तमममोत सव समासङ्मोगमा 
इण | दरअषुपमस्य त चित्मो 
इमवसरमेषश्सा ॥ भय समानि 
भासाण्डिदिश् पुषत्रश्यति सो 
मध्यछटसिज्थसिताभाश्चषशपातय 
ल ° ५ रणगिरमथमीक्षे पादप 
प्रावशोकश्चथसमवप्रपरापूरवसम्य 
तृष्य, । प्रधमनिनदमध्य नातु 
चित्त प्रसदादषपुजितेशचि : था 
नण्दितास्ातधाते ॥ सने खहरसष 


सल्वभवन्छे दत्य ; । भयेापश्रीष { 
[| 


(0) जकन 


( ६३९ ) 


श लेष्मकर 


साम्प्‌ ्मायासितनुत्सनम 1 
भेद।भ।षातुप्रक्मत्‌ धादेभंदै(पिनव 
मेभवेत्‌ । भवमेपोतयप्िभि चच 
क्रम ॥ उदाहरणम्‌ । यै$सक् 
तूपरगेवा्थापर्चच्छ द्‌चण््षम । 
शतोटिश्ताबिभरदिवुचेन्द्र सरा 
लते ॥ अतप्रकरणादिनियमम्म 
वात्‌, द(ध्य्थोताच्यी ॥ भर्थाल 
हर विशेषे ५ तज्ल्तणादयेयथ । 
श खेष सबाक्चएकस्िन्‌यवानै 
काय ताभञेत्‌ + पएकाथप्रतिप्रा 
टकामामेशश्रद्द्‌ानायतामेकेथ 
सश सेष । उदौष्र्णम. । उद्य 
सयतरिड मालिन्ये निराकरुतेत- 
दाम्‌ ° नयतिनिधन निद्राम्‌ द्राप्र्र 
तेथतिक्रिथा ! रचयतितर्राख 
र(वारप्रेषस्त नकतनम * बतवतलं 
सतलेख पुक्लोिभादिविभाकर ॥ प्च 
वाभिध्ायाभनियन्तणात्‌* इावष्य 
कम पीषाच्यौ 1 श लेषणम | 
शष. । घल. । एेव्यं ॥ श्रिष्य 
ति ) श्याद्यचेतिष । 

श लेषणम्‌ । न. पएक्षोभवने ॥ 

श्र ल्क । १ कोपं । 

श सेष्यकर । चि" कफद्रैकाद्रव्येषु 
॥ तानियथा । मालनानन्तरसा 
नललपान षान । तिलतेल 
स्िग्धतं लं लिग्धामामलकोद्रवम्‌। 
परथ पिताच्चतन्रद्चपक्षरन।फणदं 


(छथतना्यजणातयनायानेकामनतयनन्तायविि नद योरदतण्डडननमथतुवयेयभकनोमतसानतनवनततामनत्म निनमत्त ति 











प्र ल्र 


धि } मायाम्च्‌ धर रासैषयसुश्ल 
ग्ध्य नसेबनम ॥ न गिक्षिसेदट्व 
रुचस्ानप्रयु पितजलभम्‌  तश्सु 
छन पाफलपुपका कक टौ फत्‌ ४ 
खपतस्लानघ्चबर्षास्‌ म. लवाण री 
वीरणम्‌ । तस्वलत्रह्मरम्थ लस 
दो यविनाश्नमिलिर व्र वे०१६ 
प्मध्यायं ॥ 
श्यकिष्मघना । समी. 
तक्याम्‌ ॥ 
शलिष्मघ्र । ° शलेष्मनाशस्ति। 
न, सघ निं ॥ श्ले्राणन्ति । 
इन्‌°। ध्रमनुष्य तिटका । 
प्रलेष्यध्ा ' प्ली मद्धिकायाम्‌ । 
कव्यद्वके ॥ इ, इ. न्द्र ॥ 
श्र सेष्ाप्नौ । स्तौ * सक्षिकायम्‌ ॥ न्धी 
तिफत्‌याम्‌ + टित्वानडौतर ॥ नि 
कषट्‌नि! व्टोषे + इग मै" कर । 
शलसेप्रप ।प्‌० श. सेपरते । बहू 
तारक्षे + सख्िश्यकाफ ॥ निर 
ध्र लेष्रवति । धलेष्ास्यख् । पा 
मादित्वान्न ॥ 
ध लेष्म्ा । प्रो" हक्मेदे । त ग्वा 
स । शरुम्कन्धं १ 
शले्या।प्‌° कफं ॥ तद्यप्रक्षप्रद 
तुषा । मध्‌ ररक्तातिलिग्ध 
दुग्धं च्‌.भच्यद्रवदधिदिननिद्राप 
परसर्पिः प्रपर :। तुहिनपरतनका 
वेश शेष्रण ' समप्रक्षाप प्रभवति 
ग 


भलख्याम्‌ ॥ कि 


"~+ @ 


। 


१ कनक () 


( ६४१ 1 





श्र लप्र 


| दिषसादीम कमाने पसम्ते ॥ दन्न 
घय यधा} स्त मिल्यंपघे शद्यता 
शिधिरताश्मीकक्ट प्रसकिमलप्रासु 
य ।प्धरतार्सश्टरवष्य कण्टब्त 


सल्पता । अ लेस्यचिरकारिताकं 
टिनता9ायादरचि सखिरपतावन््रा 
दपल पदश्कासशुरतापता षी 
प्रीक्तास्ज ॥ वभ््प्रध्रमताकार 
दयया । दषगोतषरदश्िग्धमवर 
स्थिशप्रिश्छिला । शनप्रष 

प्रभसयान्तिकिपरेतशख्शुणा ॥ 
शध र्केधायतिकीकटे ऋन्यायषम 
मिष्ठीबनसनौसेवाधनियुग्कागरर 
तिकर,खाप्द'पघ्तातनम । धमाद 


प्यशिरेःवरकवमनन देप्रम्‌ाषशहाट्‌ 


क पानादददिषारमष्मिदटश्नते 
प्रापसुसजधेत्‌ ॥ शकतिषं । सर्व॑ 
धातुभ्यीमनिम्‌ । 

प्रकेष्रत । १ शेश्ौ । शप्र 
षौ जिर श्शलिप्युक्घ | कपि 
नि ४ भलैेप्रा्यास्ति | सिध्मा 
भ्यद्य तपश्च शत, ॥ 

प्र रष्रम्न्‌ । निर शेषके ५ श 
लभावेमतुप ॥ 

भ ल्म कट पालं ॥ 

कलेषु, निन थशिप्रचश्टरसयं 

# तायियथा । वद्िसेद्भष्टम 

हग पक्रौतल विशेषकम्‌ । भम, 
प्कभव्धश्चश॒ष्कापक्हरेतकौ ॥ 


पिमो िकननोमनोवेनेयककेनिननयतणभिनकचे 


{ प्रज 








नि 


श्लोक 


पिग्डारकफमपकष्रम्भापफलमपतं 
कम्‌ । भथवारसिस्‌.बारमनाद् 
रमपानवम्‌ ॥ सपततेचमाच्च 
सघुतश्ुश्प्रवारम. ) भरौचपिष्प 
शीँगुष्कमाद्रक्मीरक मध, ॥ द्र 
व्याग्येतानिगन्धधिसद्यप्र शप्र 
व्षचिशतद्रन वेर १६९्यादय ॥ 

शक्तिपात ' पर भलेप्रातके ) 
वकुयै\फे ॥ 

शरलंप्रतक्ष ।प्‌, लौ । भौत) 
षद दवो । शसा) दर्भा 
प्र* ॥ श शिप्राश्मतति । भअत 
सातल्यगमने । क्रन्‌पिश्िस श्या 
रपर्वस्यापि । 

शल्क । नि, कफल ॥ 
प्म शसनकेपणदा ' बत 
'श्पाञ्पं ' शसभकापगधे दतर 
ला. + कपर्यप्मनं ह 

प्लोष ।१, प  भनुष्टपप्र 
भेदे) यथा । प्चमेरोदस ४४ 
भप्रमसतुपमेशम्‌, । पादैडिभि् 
मेगशश्छसोकेऽसुष्ट प चकौन्तिषत 
॥ चौदतपादेतुचिषमेपष्मादमान्ल 
यापिला 1 तैक्तापितर्गेगा हीक्ते 
वीच्चि वलपद्चम ' + यशसि ॥ 
ग्धा) पुग्धरोकानलोरालापुख्य 
सोके युधिष्ठिर । पश्यथ रक्षा 
चव देहौपुश्यथ रोक्तचमादन; 


॥ षदमन्ते ॥ सडग्तै + श शोक 
० 


४ ।॥ 


( ६४१ ) 


0 कजे - 
बट्ट 


पे । ण लेाक्ञप्तड घाते घञ. # 


स्रीककार । प्र, वालमोकिसुनौ । स्ञो | भ्वधशत  प्‌,० गृगाले 
पवा प्‌ ° प्रासङ्ग । भ्रश्य | य 


कतति १ सोक करतिकमग्यण्‌ । 

श लोक्छ । विन पुण्यकौलयह । 

ष्व , वायम्‌ । न" भागामिन्यहनि 
करव्यं । यथा| प्व॒का्यमदय 
कुतप चापरादह्‌िकम्‌ ॥ 
नहिसत्य प्रतोक्ष तक्ततबाप्यथवा 
छतम्‌ ॥ इतिकुलाय वतन्तम्‌ ॥ 

प्व॒श्रेयस्म्‌। भम० शवे । भटर । 
बश्धाण । महल । शुभे । णस्त 
अयं परपद्खाचव शब्द क।स 
बाच्यपि 1 भभिधत्तेखभावेन ° तै 
भसौ मद्गलाधग्कावितिपाखिनोयम 
तद्पण + परमात्सनि। परान 
न्दे । शमि । थात । सुखे 
प्व॒ अ गामोखययेऽव। श्ठसाव 
सीय शं यसषलव समासात ॥ 
प्व॒श्रयद्तिविगरषे* सथरव्यस 

{दिला त्‌समास ॥ 

श्वगण । प्‌" वुक्ष्‌.रसम.३ ॥ 

ष्वगणो । ज्रि" शुन पि षके । श्तगयी 
। खयद्धषनं ॥ 

प्व्।हो । जिन शुनपिषके ॥ शुना 
याहो ॥ 

¶्वचक्राम्‌ । नन कुक्ञ्‌ रवेष्टायाम्‌ ॥प 
प्यार द्यम, १ 

पद्‌ क , ,, गच्‌.र। 

' । भ्वद्रध्। क्नी° गाकरटक्षे" गेशक्ुरकषे 


8 _ ¬ 1 














~, | 
वशा ( 


श्रनादष््व। 
























था । कोलेयवा सारमेय कुक 
रेाखुगद्‌ शक । पानकभषक् ष्वा 
श्मादति॥ श्ुनालच्वख यथा । प 
दा प्र्चनषाक्लयेा (यचर्ण ष 
ज्ञिन खद्‌श्िण सासौष्ठाग्रनखो 
रटगेश्वरग तिलं घ्न भुष यातिच्। 
लाङ्लससट» हण्चसदशौ कार्थच 
लस्मौ मटू यस्थस्यात्‌ सकरतिषि 
एट.रचिरातृपुष्टाशखय बेख्ई॥ द्रात 
व'रादी । जखप्रतेचातुखगयाथ 
प्राकुनायं कौतुषायंःमदोच्तिता। 
भवान पएोष्यास्ततस्तंष'मवदच्या 
भिलक्षण्म. " गुणलात्तप्रमेदैनश्र 
गेभेद्‌ाद्नेकथ । सातकारान 
साखषतामसाश्चन्रिधामाता । अ 
ग्ान्ताद्यपरिक्तीणा पविश्रा. खं 
ल्पभी जिन । एव मस्तं साश्िका 
प्रोततादग्यन्त घक्रधित्‌क्षचित्‌ + १। 
ता, वावदभुजेषदौर्घागुरवच्तसन.ट 
रा 1 नाह्लययावाद्धिकषा्श्ान 
स्तंराज्सामता ॥ २) भक्पश्रमे 
गयेश्रान्तालल स्िन्नागुरूदर। । 
श वानस्ततामसान्नयाः सन्ध्याव 
नससाश्या १३ , व्रह्माटिनाति 
मेदेनघतुरै सष'एव!इ । शुभादौ उ, 
पाखम्भकर्पालपुपुष्छास्तन,द्रा 


~क 
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श्य षानिचधम 


मुग्ेकवगदन्ताश्चध. वानेस व्रह्मा 
तय ॥ १। रक्ताङ्ास्तनुलोमाने 
लशत्कणशाषान दरा । दौषदीष 
नखर्टा श वाोमस्त सश्रञ्रातय 

॥ २) येपरतव्र्णारदव्छतुलोमा 
नपवच । क्र हाक इतलचख्जिद्रास्त 
ण बानैावश्यलात्य । ३1 क्ष्ण 
बप्ासनुमुगादोघरामाणरुएश्च, 
सक्रदा प्रप्रयुङ्गदतरेणवबाने प्र 
दलातथ ॥ ४ शघप्रमाशास्ु१ 
श्दुरायेयेऽमेष्यभकागेहुपुषकाच्च। 
प्रव्रपुच्छामणघ्तसदयद्रन्तास्ते चान्य 
चछा कुकग्श्ातय दख ।५५ 
हिलातिधिष्कतसर्गत्श्लिति 

पए. वाभय।वट्‌ । लचणश्रयप्तम्बन्धा 
त्‌जिलातिघ ननाम । कषरम 
तौ | दिलासि्माजिलातिषाजिनला 
ति भ.वामरहाश्रतोम । मयम 
तयंशकवरध्तियधाक्नमम ॥ ग्र 
विभोजराजङछतायुकिकस्थतह 
1 श्रुन्यारक्च यथा) प्राटेपार१ 
द्व पद्ठाऽयरपादवामेयरषय्मया 
मक्िकाच्या । कत्री पुच्छं पिङ्गला 
सम्बशोयासार्ट्रङुक्घ्‌ रीपातिपु 
टा ।। इतिवा । भ ष्यति। 
ट. भोश्विगतिहप्री । वदति 
तिप्ताध, ' बास्तुने , प्याभचेर। 


¶$दसिगम । णर हलनिधायामं । अ 


अनिशार्वाष्विानेउप्रषसश्ति, तां 








भपप 


श्र बाप 


क्रष्यतुह शीलया । त्यालठिलक्षे | 
विच च्छान्‌ठउपवसन्त्‌ | तथाच्सि 

य गधिकरशं * शवेरभाष्यम ' श्य 
नेतु श्वप्ुपबमते प्श्यामद्ति 
। प्रुनानिश्रेतिरिपद्े, किमिमे 
मासुरच्छायाथालानिग्यनामिति, 
नि शान्तसतपुरुषद्यपाक्िकक्रौदत्व 
म. ॥ 


एवमि । छली, एतनि 1 शनन 


शा | (विभषा पन(तिपर्‌ तरौवत्वाभा 
बर |, 


श्प, । प्र * हप । मिष्‌।द्‌ 


पव , श्वपगितिवैःपाछ्िति*॥ | 
। घ" श्वपाके ' चपा) 
भन्यःवसादोलषूसम्न।न्तरम्‌ ॥ अ 
प्मध्मायधा । चर्डालश्चपचामानूु 
भदिरामिात्‌प्रतिग्रय ; भप्रपावाश 
कत पयाधमेसताश्तिगद भम्‌ बा 
ससिरतेवेलानिसित्रभः र्षभ 
लनम. | कष्यायसतमशङगर, पर 
व्रष्याचमित्यश्च ॥ गत समयम 
च्िष्ठेतपभपतिधममाचरन्‌ | भ्य 
बदडरोमिधस तावना सहं 
सह) भद्रमेषप्रराधौनरयस्माहि 
भाजने । रतौगगिचरयु्दश्रमे 
षुभगरंुष ।। दि्वाश्रेयु ; काधि 
चिद्कितारालधासन्‌ , । अवाम्नरषं 
ध्रष्श्च भेनिहर्युरि।तश्धितिः) 
वध्य द्ष्न्य, सततयथाशोन्नन 


|. च | 
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| 1111 ककाम्यककमाकयक 
श वय्‌ 





श वशुय्य ` 


श्वयति शष्यनमनेनवा। टमी 
श्रकषिगितिहहमो । टनिऽथ्‌च ॥ 
णडाल , श्व पच , च्ासूभष देह | श्वयौवि । प" चन्द्रे व्याधी, 
कस्तथा । मागधायैगौं बत्तपतं | शवयति। ट्‌ भोशवि* । शव्यते 
तेन्लावसायिन , + इृद्यङ्िरा ॥ धिदितिदईचि । रुखायादेभौ ॥ 
प्रच ' डोमन" ठमडा० इन्भा. | शष्ठति । सनौ" सेवायाम्‌ । चाक 
प्रण ॥ ानंप्रचति । ड प्रचष.* । रोग ब्न भागप्रण । सैदातुदीन 
पचादय ॥ हषटिस दग नखामितजंननौचक्रिया 
प्रदम्‌ । नर कुक्षी रपरादे। दिम थेगात्‌* श॒भाहत्तिरिव । 
वपाक ।प्‌,* निषदे चङ्ासे॥ शुनद्वहस्तिर्वां । सेवाशबहहत्तिरा 
तश्योल्यतिय धा ¦ चतत्‌ ्ातस्तधे स्यातातस्मतूतांपरिश्च् येदति 
ग्रायाण्पाकद्तिकौच्य ते. इतिम | मनु ॥ 
नु । शद रषश्व्रार्याजात शषसा शवव्याप्र ।प्‌° शषापदे। व्यात्रीदि 
° प्षतियेणगद्रा्यालाताचग्राग् तै | हिसप्रगौ | 
नतरजाजात , कपाक्ददयुच्यतद्रति | श्वशुर ।प्‌,* प्यं ॥ पिपली 
कु कमभट ॥ पितरि ॥ परह्य, प्रितापल्या शंव 
शवफल ।प्‌,* बोलप,रे॥ शर ° पत्था पितापल्य, शष 
शवफल्क ।प्‌,* वरश्णिपुश् । अक्रूर | शुर । शदत्याश्य ° प.लापांषा 
पितरि ॥ । श्रुमश्न.ते* अश्यतेषा । भशन्या 
शपाल्कपएष । प्‌'* भक्रराख्ययादषै।| पतौ" सरू.घ।तेच ! ्ागथेरपतावि 
शवभौरु '। प, फंरौ | शृगाल तयुरन ॥ 
षम्‌ । मन भ. दद्र | सलपर्याया | शवश्रारा । सौर ज'द्म्याम ॥ 
यथा । कुहरश्ुषिर विवरबिलम्‌ । | श बशुरो।प्‌* २ सडहाह्या° शवश्रू 


। 
प्राक्नधां | बध्यवासांसिष््टशौयु ' 
शय्याशभरणानिचेतिमनु ॥ च 


नवरो 


छिद्र निर्व्ययनरेकरन्धृ दम यपा 
शुणिरिति ॥ श्‌ ऽभर्य्वतं । शश्भग 
तौ । खन्त । पचाद्यच. ॥ श॒श 


श बश्रुरयैा । र्वश्रचखग्वश्रुरस् 
तौ । थ बुर : थ वभ षेतिपा।च 
कएकषशरेष : ॥ 


भभमम ब्यो्ाचवा ॥ विदौरभ, | श वशव्थ *। प° देवरे । श्ल । 


भागी ॥ 
वयध्‌, , । प° धै । लग्विद्ेने 





श बसुरथ्यापलम. । रल बशुरा 
शत्‌ ॥ 


मके 


ऋणि षी +~ ॥ $| 


५५ ^. 


छन 
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१ ॥ + 


श्व्तितम. 


शवर, 1 स्री" साश्रुधियि) एवशु 
रभार्यायाम्, पतिर्न प्रखाम्‌। 
परलुर्माताप्हा गश्च, रप 
त्या ' म।ताप्र्ल, शष, । शव 
शरश्यद्ौर श बशुरषोकादक्षाररो 
प्शल्युड ¦ प येगनश्वशडरोषा 
प्रवाद्‌ । 

प वश्रशवश्यरौ पण २ सोपधा 
प्रथ) ५ श्यग्रद्चगदप्युरथतो। 
शयश्र, पदलपत्रीचमःटृतुन्या 
परशौ तैति बू पभ्यशितिता 
त्१यमिपाति ॥ 

शु । भ्‌, अनागतट्नि । अगामि 
अह पुषददाहि ' पेषमेद् , 
शृसोन्यतरस्मामितितिद्‌ शशा 
लुफल । 

शसन '। पृ ° स्परे ) वायौ ॥ मदं 
महुमे ' सयनफतैतिप्रसिद् ५ म्‌, 
शसते । णृ) भरसिष्यभेन । शु 
सप्रामे । श्थ्‌.ट, + निलक्षेपिश् 
सिति! नन्द्यादिवहुर्ण । 

रसमा । खो" धुतोष्छसवहाषाधम 
न्याम. ॥ 

शसनाशनः। प्‌ * सपरं । शृसनाष 
म यष््रस :॥ 

शुसभेणृर;।प्‌,* भवण्‌,मटुमे ॥ 

षसनेच्छ्‌क, | प्‌, भद्रो, सपर \ 

पितम. । मग पासी › श्छोसमास्‌ 


तै ॥ फल्वारे ॥ फसिति । प्च 
भन्ति 





„+~ कणेः 6 


्रवाबित्‌न्द्‌ 


! क्र ॥ 


पतुन ,प्‌, चतन्तं । कुकर, 


कू, भाग्प्रन हन्त ॥ 


प्रतम । जिर ोभबेवस्तुनि। पेष 


मेष धसोन्पतस्शद्यासिति, स्यब 
भाषेखख व्ली तुटच + म, भवि 
ध्यत्क।लि । इतिराल (सिग । 


स्य { शिर भभ ' मम्तने ॥ पै 


मोद्य तोन्यतरका्सितित्यप्‌,) 

फालम्‌ । लर शुनापसङ्‌ + जरि 
दित्वाद्‌. ५१ * पुक्षर्‌ ॥ इ 
ध १, लौ) 

मक । प्‌, शुन ॥ 

श वामचि्धिका | सौर भाक्रिशष 
। श्युगकरिधाम, ॥ 

शभानरीमाप्रह । प्‌, तौधग नि 
पि 1 

भवानी पौ अन्धाम, ॥ 

पषापद्‌ ` प्‌" भ्याप्रदिहिक्षपधी 
॥ व्याप्रादयेषनचरा पष, शा 
परटामता, + श्नैदतद्‌ एकश 
= 
धौ; । जिन परौदाप्रदि । भ भाप्रद्‌ 
सद्म. । च षाप्रदलान्यतरश्रामि 
तिप्ाशिकरेष. निषेध ॥ 

पवावित्‌न द्‌ प्‌, श्च्यप्णो | घा 
७० ६, प्र" सृद्छलमद्ति+ भू 
म॑विध्यति । प्यधर । दिप, । भेदि 


हतौ तिदौघ , । 
ककन +, 


^ (कनकः 
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प्वासप्रश्वासध(रणम्‌ 


प्वाश्व॒ । पज भैरव । 

ष्वास । प्‌ ° षठसिते । प्राषटनवा 
्ाद्यषायेारन्त प्रवे्ने । समा 
ध्य रेचकाविरा {धिनि । प्राथवा 
यौ ॥ प्रह सिति । १वस, । शाय 
घेतिख ५ रागि । पश्र 
नेानरक यान्ते लायतैश््वःसक्रास 
मान. । घुततैमप्रर।तव्यसश्स्रप 
लस म्मिति(िधातःतपौयकम.वि 
पाक ॥ भभौषध ययाविभोतकां 
स्व च.'मध्‌पतासनाशनम ॥ 
पिप्य सौचिपफलाच.ण मध्‌ सं न्ववस 
युतम्‌ । सबष॑रागच्वरप्वासथेषपी 
मसष्हवेदितिगारुड १८९ अध्या 
य ॥ प्राशं + हाराद्‌. षारटमे। 

प्वासक्रास प्‌ ° श्तासयुक्तश्चासरगे 
। एव (सज्नककासै ॥ यधा । का 
सष दामधेष्छस पर्मबादेाषकषी 
पमरितिगरुडपुराश्म 

श्वा सकठ!र , । प्‌ ° । शवासरागसोष 
भविेषि ॥ वथा । रसगन्धोदिष 
च्यापिट्द्ुदद्चमम्‌ , विला प 
तानिकष'माब्राशिमरिचध्चा्टकषः 
कम्‌ ॥ कट्‌ ब कषयुग्म प्रयग 
अरिनि ददिपित्‌ ' रस , शवासकु 
ठय सब भ्वासनिषारश कतिभा 
वप्रक्षाश् ॥ 





श तक्र ¦ 


श्वासेति । प्‌'* निद्राबाम्‌। खाप 

भवासारि । पु" एष्करम.ले॥ 

श्वासी । पुण बयो । चिन नास्त 
रोगिणि॥ 

श्वम. । न, शृ तकु । कुष्ठे । 
शषेतमे । श्तिबरण् । स्फाभि 
तच्चौतिरक ॥ भलीषधन्तु । धा 
चोखदिरयो क्य प्रौलाचलम्वुस्ष 
युतम. । शङ्कन्दधषणंशः.विच्रड् 
ग्तित.ख नस अय ' ॥ 

श्र विजघ्रो । स्तो" प्रौतपर्याम.। चि 
टौ. इतिन गौर भान्भ" ॥ 

शचिन्रौ। जि, शये तक्ुष्टबति ) शि 
अम्रसखाख्िन्‌गसि । अतदनिदटं 
मा वितोनि ५ ४ 

शष्षेत । पु" श्रजश्यः । सपे 
द चू भाग ॥ दौपदिद्धषे | 
भरेतद्ौपे ॥ अरद्रविष्िषि । इला 
ठतो सरेहिसश्सयेलमविस्तौथ 
प्रागायतेडिरयपयबष,दमर्याडामि 
रौ ॥ वानरबि्ैषे । यथारामा 
यथं । शवेतारजतसङ्ाशचपसै 
भौभविक्तम  । बुदृधिवागु्रानर 
वरल्िषुलेक्षितुदिशतति ॥ कप 
ट्क्ष ॥ अुक्षयरे + शङ्क ॥ षे 
तान्तं ॥ विकाचधतारश्शिषि धन, 
दप्ये ॥ चि शक्त्य विभिष्टे । 
आवितते । ध. विता० । प्राच ॥ 


हि 


^ श बासप्रश्वासधारथम्‌ | नन प्राचाबामे 


$ + धवासप्र्ासथीर्धारय वैतत्‌ 
© शङ्क 


पतक प्‌, भराटके ॥ न०के्य ॥ 
जियो () 


{ ६४६ 
¶्वेतमस्त्‌ श तहोप । 


ध तकेरटकारौ । छो, नाकत्थाम्‌ । | पषेतराघ्ा । खौ" च.डालाधाम। 
कट्‌ बा्तक्विां | श्र वेतकाम्वोश्याम। काक(दुन्यात्रि) 
प तकन्ट्‌ा । सौ, अतिनिषायाम्‌ ;| चवेतचन्दनम | मन प्रक्मन्दने ॥ 
पतकिखिषो | जो गिरिकद्िका | यिति । जौ चाकमेदे। वा 
याम्‌ । भिरोषपल्याम । विषष्ठि | सुश्याम्‌ ) स.प्थ्याथाम. । धवेत 
कायाम ॥ कताचासो्रिरोचः | चिक्िक्रायचाम. । ज्वरद्न्याम। च. 
फतकमर,) प पर्त । शु द्रबस्तुक्धयाम। बध,दान् दर्मा, 
कजे ॥ प तनासीक्ष स्य ।॥ प्र,» भदोद्रदायय। । अदिति 
पतक । प, ठतपतिशिषि ॥ सि | नोपुमभ.रादारचश्िशिराचसा । 
तदम । दषक्शरे | परते, दक | बिदेषधमनोपयथ्याध्व र्टाददिभा 
भस । स.जीमुसे । पश्वदकं धिनो । 
। श्द्िषि ॥ भवेतऋछद्‌ ; | पु इति । श्रता 
भं तकुषम, ) भन अलीकुष्ठ । भर ग्हकायश्चस , । गन्धप्रज । बाबु 
स्याषध'यधः । सोमरल्यवोला दू, बू, भ), ॥ 
निनधमोतयुतानिषमध्‌ नाखादि | शजैतलौरक, | पु, एकाच्छोम । 
वामिश्य, धक्रङहइराशिद ॥ मौर्णौरकषि ॥ 

प तक्षेतु. । प्‌, उहालकसपेतन | बरवेदटहथम्‌ । गर चारशशिते द्रा 
ये । श्वुतिप्रसिषंभार्येभनो) | बकरे । माशतोतौरसमधे ॥ 
धितुरशविशेपि ॥ धुरं ॥ शवितदूर्वा | जी, पार्ट दूरवथाम्‌ 

पतक्ेण , | १, रहम ॥ शक्त | । भा पर्वायासतु | शोक्िमोधत 
वो ॥ बो यवविगरडः शोधन तकति 

पथेतक्ाश । प. शंफारमस्यं ॥ ए स्तु । धजरटूर्माकषायाक्ता 
धवेतणदिरः।प,, शुकखदिरे । | तखारेवद्याचलोबनो । तिक्ञाडि 
सोमध्चं । कदरे, मागिसर्पासदट्‌पितक्रफदाडइमुत्‌, 
पवतग्जः। प" इन्द्रहसिनि। | भृति ॥ 
एषे । भनमातङे । अतुद्‌ | थजतुति, | पु, इन्दौ । चन्रं ॥ 
भ्तं ॥ धेतदोप ¦ | ए" भक्रहसिनि। 
प्रजेतगत्‌ । पु" इसे + बवेता | इसतिमक्ष । जतुद््ते । देप 


गतीर + शं ॥ 
हमः 








ति 
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शके 

| श॒ तपुष्र, 

ग्र बेतद्यप्र । पु* विष्ोरधामनिशरे 
षे ॥ यचानिसदृधम,.न्तिभगवा 
नासत ॥ 

प्रषेतधातु* प“ खटिकायाम ॥ 
शक्तवणणथतुमाच्रं ॥ 

चर वैतधामा । पु ° बन्दी । घनघारे 
अन्थिफरमे ॥ 

्रबेतमौल । धु ° अम्ब्‌दे1 मेषे + 
श्द्धनौलवयं ॥ 

श्षेतेप्रव । पु इसे॥ नर गज 
पथ ॥ 

शधैतपन्ररय प, खष्ट शिब्रह्मणि । 
चिधःतरि १ च वेतपरजोहसैषरयेवा 
इनयश्य + 

शरवेतपद्मम्‌ । म, पुण्डरोक । सिता 
मोक्षे । शभुवल्लम्‌ ५ 

ब्र वेतपर्था । खोर कुस्सिकयःम,। 
वारिपरव्याम, ॥ 

अषितप्र्थास प्‌ * च्वेततुलद्याम्‌ 
अत्न । गस्पन्र । 

श्र बेतपस्टणा । जो ° शलपाटलाया 
न्न. ॥ 

अभनितपि्क 
षटर ॥ 

शरषितम्क्ल ,. प्‌. सि॥जिन्श 
क्रक पिलक्णयुक्ल । 

बवि्तप्मिष्डोतक ; ¦ प्* महापिण्डौ 


तकी ॥ 
१ न्न वेसघ्रुष्प ;। प° सिग्ध्‌ बार । 
ह 








+ ॥ ° सिद्धे १ द, द. 


शं तराहित 


भवेतां । शषेतकरवोरे। यसं 
थाटुमे म" शुक्तवणंकुसुमे । 
ध.वेटुकष्वक ।प्‌* करषोरहचच । 

श षेतपुष्या सनौर खदश्याम। चवै 
तचेष(° इ गो. भाग्प्र । 
नागदन््यम , सगेर्बारौ॥ थ वेता 
निप्ुष्पाख्ियद्ा ॥ 

श वेतपुभ्पिका। खौ महश्ण्पुष्यिका 
याम्‌ ॥ पुष्दाव्यम ॥ दुन रा. 
ग्ट, ४ 

शवेतप्रसुमक ।प्‌* ठद्दविशरेते। ब 
सण्दुमे 

श वेतभण्डा । सनौ च वेतापरालिता 
याम ॥ 

श वेतमन्दारकं । पर पृथ्वोकुर वक्षे 
। दोर्घायुष्यं । श वेतभाकद्‌ग भार 
प्रर ॥ 

शशितमरिचम्‌ । न भिग्रबौकले । शवे 
त सरिचभित्र । शुक्तमरिचे। 

प्रधेतर्ं ' | प° पाटणब्य ) शुत 
युक्तस ¦ + 

प्रदेतद्न्ननम्‌ । न, सौसक्षि ॥ 

प्रधेतरथय ।प्‌* दैव्शरो ' शक्र 
५ अधितेरधोषएठ॥ गृकवणरन्द 
मे 

श बेतरःलौ । जीर विवि । सुषौ 
घं पाले ॥ 

| श वतरिः ष्‌, चन्रं ॥ 

ब बेतरोडित । प्‌ सितपुषे सि 


स 


नवनि तो 
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च + जामिजाः 
भ्र तथ भेता 


ताद्ये  प्रतरार्िडिर्बग्भा, सिततावष्ायाम्‌ ` श्तितप्रह्काता 
प्र" क्षं 1 म ॥ 
भं तले।प्र, ! प. पट्कषालेप्रे ॥ ष्रि *। प, श्ुक्रमे(भाष्नै 
प्रोतनया । पौर सतिविषायाम्‌ ६३ सतोद्वष् । मधशिदके 
चाप्रमेदे । सेष्यायाम । हेमद्ल। | भवतिय । पौन शुक्रशिष्या 
(¶। 


म । सच्छाग्चन् इन भोन् प्र" ॥ ह ५ 
शो तर्कालल । प्र» उदुम्बरं ॥ ध्र | गदेतगिग्विङ । प निष्यः । 
्स्विचि ४ भट्वासि " दर भा, एन ॥ 
णतबालौ | प्न चन्द्रं \ प्रा | | ण्रेतग्रुष्चं पर यदै ॥ 


लम ॥ कक । पक्ता दे॥ द देतशुर्थ । प, अनशुर्दं | 
ष्ठं तभाशा । प" श्क्र+म्बधारिसि | गक्तमष्य । प्रन शुक्कद भृशे 
न्धाससिभि ॥ भ, इलाध ॥ ॥ भरद ॥ 
विन परिशितशु्ाश्सने ॥ शदतसप्रषप । पः, गौरसपरपध + 
प्ते तवर पपु, दन्द ॥ शबेताएनवहन्ति| श्रदेतसार । पु, कटर | खदिरे । 
। भष* जतन हयतषा ' मन्व | धवेतसर्ता, सो, चवेतपुष्शफा 
ध बेतवरतियितनेादिष्धेन णयतः लिक्ायाम, । भतवेग्यान. १ दि 
बहादोनाङपतपदसति, वप्द्‌ | भजेरसेऽथा ' , अचतानासौभ 
त्व तत्र खखनप्रथदेछस, । धवे | एसा ॥ धरमेततुषश्याम + 
तथाह, भनेतकाह न पेते | भम्रतपाण्दा | पौर विष्यक्रानता 
भ्भ,मिल्योदहि ॥ भेष ।, 
पर तनाश्म, प्‌, च्रं । अर्थिनि | भमतद्य, प्रु, उश्च ; शषसि । 
॥ धर्मध्रदे | अलने ॥ मनर ॥ हषथप्रये | त्तमे | पाध । 
ष्ठ तशाहौ । प" भलने। पादै} चन्दर ॥ शतपदे कषे ॥ 
तम. जीर भगतिक्तायाम्‌ ) | अेतश््तौ। पु, रेतण् । शुम 


विसपि ष्याम्‌ | गिरिणाधाम्‌ । गजे । 
भूं त्री । प्ली, शदवातव्धा | भेता । जौ. बराटिकाभास ॥ 
भ्‌ । च जेतफरलावास्‌ ॥ काष्टभाटथायाम + धङ्किन्दाम्‌ ॥ 
शृतह्च । प, अतथहुमी । अप्रलितायाम, । स्फान्याम, ॥ 
» शौ तंशषपुकष्या । चीर च पजि । भतिद ।। प वतददम्‌। 


($| ~ 


। ५ 1 काम काण ७-०५-० कोयो ककायां 


पतेत दर , 


द तक्रटक। स्याम + पाषारभेद्या 
॥ श्रं तटूतैयोम. ॥ शिलाष 

च्छल यामन ॥ वणरखनायाम 
॥ शकरायाम्‌. \ लताधिशेषे । 
क रिकापशिकाथास । प्रवमला 
थाम. › अव्रिप्रिधाषाम. ॥ 2 
थास्त॒ वं तातिमध.राघौतास 
न्यद्‌ासन्विका^रा 

ध्वं ताविश्ठत्‌। खो. शुक्रव्िहताया 
म ) जिभाण्डास ॥ 

पदेतास्ति । खौ» श प्रदिशिषि। भ 
{म्िकाथास पषटोडाम. ॥ 

पूतताकं । प श्रुक्ताक्त इच । 
तप्रने ' शक र!पुप्पं › दत्तम 
कायाम ॥ जद्यगुणा । भवता 
कः कटकासिक्घखण्णोंमलग्थि 
धन । म चव्रष््टखप्राका्तित्र 
रटैषसिनिाशनद्ति ५ 

। प्र» {सताबरथाङ्े।, 


पूवे तार 

पू ताष्ष॒ । प° अश्न मे ।| सष 
देषप्राणए्डधर ॥ 

पूयेत! । स्तो सित॑प्राटलाया 
म. ॥ 

पवेत । पज सितेच्ी । वथपन्र 


के | पाण्ड रकौ ॥ अषयशुणा । 


धृते कटिभिसश्यीयरुष्कफ 


म श्रक्तीत्‌ | दीपनं पित्तद्‌।त्रो 
विप्राशकषेष्यलस्तशेत ।॥ 


पृेतिष्र । प° कामेरे॥ इ. चि 
1 1 


( ६४९. ) 





षट कर्म्म 


ाराड्प्िष भ 

णोवसोयसम्‌ । गन कख्याषे । मह्ध 
कै ॥ षसुशब्द प्रशसावाचौ, ई 
सुव्रत । णस शब्दउत्तरपटाथ 
प्रण सामाश्ोनि षयम । शोष 
सौयद्तिविद्डे० मयरव्य सला 
दित्वातृस्मास्र । शसैवसौय 
श्रेयस इतल्यष.समासान्त अध पर 
पटश्माच्छ शब्द्‌ कासबाच्यपि 
। अभिधत्तेखमभावेनतेनेमौ महला 
धकावितिप्रणिनोयमतदपरग । 
प्रोबसोयसन्ते भ यात ॥ 

पकाचरश्य प्रर 

घ॒ ।पण० षकारे ॥ कचे ॥ चि» 
विन्न | निपुखं ॥ शष्ट ॥ 

घटकं | पु" पसासडम्चघे ॥ सड 
प्याया स श्चास्तड घस वाष्ययमे 
प्यितिकन्‌ ॥ षष्टनरूपेणग. इ णा 
तीय तु* ताबतिधेनगदव्रातौ 
तिकनृषत्तग्य परयाप्रययद्यचनि 
दंसु । षष्ठ नद्पेणग इथोति, 
षट केदेददत्त , ॥ 

षट कट्‌ । न* षडषण ॥ 

सटकणः । पु. क्य वेधहोनयेर 
प्रयये विद्मःमयेस्त तौयस्याप्रह्य 
प्यसस्मादनायास ॥ 


षट बर्मा । प, यागादिभियुते 
ब्रह्मणे + षट कर्माण्यध्यमनादो 
दश्याध्ययन 


न्यद्य । ताोनिश्या 


4 


( ६५१ ) 
| षट चक्रम्‌ षट.पद्‌ 


¦ ५ (+^ 


तिप्रहपतर्यु षटकर्माविप्रड | षटचरण प, भ्रमरे । युक्तायाम्न । 
च्यतद्त + गदपोष्यग्गेगष्यव्रा | षटतिनो। प्‌, माचशुक्रोक दश्याभ 
द्य र । चटताषाचितमं च्लाषिषा स्यसुप्रत्ामक्तत्वादाद्श्याषटतिना 
पिन्धक मौद्‌ानिषट.क्मश्श्य) चारिष्टं । यथा | समधौ 
न, पसाकषसणासमाषहारे । प्रध्या | चधरेमाधेमासिप्रलायी , एकाद 
पनाद्षिटसुकमसु॥ प्था। भ्र ष्या {सितीप्र्ं सोथव्सेजरैद्दिधं 
ध्याप्रममध्ययथनयलमयालमतधा) ॥ दाद्‌ ग्यापटःलिलाणार क्षितापा 
दान प्रतियष्द्वषट करमपवरयल पालप्रसुच्यतं । सिणेश्नायौतिने१ 
सनद ॥ णान्त्यदिषटमकमः | त्ता तरहोमोतिकतेादको । तिष्य 


द्‌ मानिधाक्लनाध्याप्रनैतधा | प्र | टप्रक्षास्दक्त ॥ 
{ 
स} त जिया । गान्तिष्यमक् | दातमोलाजषट तिकोगादसोद्तो 


पषति ॥ तिन मटकमक्तरि + | दे्तौपतर् दग भान्प्रष चि, स 
पट्‌काषटकम नन बविदाङ़ाल्किचारै | इपेधे ॥ य्याषटजिदुपचारा + 
दषतिश्रषि । वथा । यदिकन्यष्टते| षट व्व्यत्‌तत्तम । नन पषथास्नप्र 
भरतात्‌ षष्ठ चषन्यका । षटक्षा | सिदे तस्वसमूह ॥ यथा । प्रोपापा 
एक विलानौयास्ष्श्छिष्तन्द्षिर्‌ | गसपानादोदेःमम्यामौभभायष्‌ `) 
पि ५ भूत शरप्श्चभि साथशतुद्‌थाभरि 
षटकूटा । जौ" मरगौदेवताधिशरेषे, | न्दिष 1 चतुदिदचयतितलानिसा 
षथके( णम. । ग, मख । प्रह | ड़ द्यशास्लजिदे। वदु । | 
सम्‌ तृश्रष्टएदे ॥ स: प्रपानष्वुसयाविदाचप्ररष 
घटके ।प्‌, मन षहभ्य केपि | इतिपौरायिका प्रादक्षिणत्‌त 
भ्यउत्पन्त बपुचि ॥ यथक ' | पदि | श्ानित्तं सह) चिन्दुनादोधतिं 
भ्यामश्रितादत्र'तूषरक्षाषजःयतेव | निषौशान्तःतौदौपस्तत ` ॥ प 
ए ;। लायवेद्योनिमस्लाचलायतते| ट जि एतत्वमिलक पे वागमविभा 
पिष्टतेसथा । तरू मसिथरशखितमि | रदैरितिमानषेक्षसः 
तिमदेतद्चभवन्तिडि । घट पद्‌, पर भमर + धट पदानि 


५ 
षट्‌ चक्रम, भन धरोसप्यप्श्रकारष यद्य ॥ कायाम, । मन संवा 
। ~ + 1 4 


मानिगिदतैश्वटभेतधा । मारपा ति! 
मालिश सशिषट कर्माश्पमनौषि | षट जिःप्त्‌ । पौ, सड प्छा8 ६ । 
१ 





62 ८.१ 


री <, ॥ 


षट पदे 


त्ताम्तरे । यथा । षट कलमादौत 
दनुवतुस्तुस्ग पदरिमन्तसु + ध्पैहि 
कल कलयवतुष्पदर्मेष स घनु° 
छन्द षट पद्नाममदतिफणिन। 
यकगोत ° शुद्र बिरतिसुषेतिन्धप 
तिसुषकरमुपनौतम.) उङ्गलयुग 
लमन्त भकेटष्ट मि शथतिकलसिदुम. 
° ग्ृगुपश्युदधेषिरतिश्ित पठमेप्र 
ख्डितज्नहितम ॥ तथा ¦ बाभकं 
रदरथालसितकमलसोट्रसधचिषदना 
° शुकपुरिापितवेबनामलष्पतिशु 
रुमद्‌ना. मप्दभलषयबिशेषरम 
सप्ररशशेषत{द्वसा" सुध्'तचन्द्र 
भयेनरलजनिमरधिनोवितमपिसता 
निजदद्िविनिहितभवद्भिक्तरणर 
छ्तरंड गमनड गत्रति* भष्टौयं 
विले. कनमन्तरानमगेारथमग्कमनु 
भवति) 

षट.पद्प्रिथ । पु ° नागक्षेशरत 
घं ॥ न° रशोत्पसि॥ 

षटणदा। समो" युक्ञायाम.॥ 

षट पद्‌ातिधि । पु” भ्राम्रह्ते ॥ 

घट.पदानन्द । प° पुष्यद्च्तविशैषि। 
किद्टुयते । प्रीतभदर ॥ 

षट. पदानन्दश्नवैन । प कि्धिरत 
। अथेकप्रद्पे । 

षट पदौ । खौ" य.कायाम्‌ । इ" इ. 
न्द्र, ॥ 

षट पेट ' पृ" नोप ' कद्भ्वे ॥ 





( ६५१ )} 


॥ > ~ अ ह, 


षञड् 


भटःप्र्न । प. वामभेन। क।मुक्षो 
धद ॥ धमा!ल्ममस्मःवन्ञं । यथा 
। धमार काममोक्ले पुनिकतत्व'घ 
रपि । षट सुप्रन्नास्तिप्रष्णोच्वं * 
सषट प्रन्नदतिस्यत ॥दइ० चिन 
शेष ॥ 

षड । प्र्‌“ पिधान्तरे ज मेदे । 

षडश । जि" षष्ठा ॥ स्ह 
शब्दखह्नत्तिरिषयेप.रपाध त्वम 1 

षडङ । प्‌ षदे ॥ षटश्यक्लादो 
न्यष्ठन्यद्य । च्द्रगे्तूरषी \ न, 
{च दिषिदट्‌ङ्गत्‌ ॥ थ्या) शि 
च,कन्पीव्याक्षरण निस्त ज्यो तष 
तथा । छन्द तिषडदगनिदेद्‌ानं 
बद्िकाबिदु ॥ छन्द परारीतु 
बदस्यषश्तीकल्पस्त क्ये । न्यो 
तिषमथननेजनिरक्ौ मरोचसुच्यते 
॥ शिक्ाघ्राणन्तुषेदस्यमुखष्याकार 
ए"छतस. । तस्मातूसाक्मघौलय 
दब्रह्मलै(कैमषहोयते ॥ इनस्य ति 
॥ शरोरश्यषड ¶थे । यथ( । लङ् 
५1 ह. धिरमध्यं षडह मिदमुच्यते* 
प्रति । इद्‌टिषु ॥ इृच्छरश्चशि 
पाच बर्ाधच.भयनशच्यम. । करतल 
करपी वप्रडङहृन्य कर्माणि ॥ 
गन्यरशेषे ॥ यथां ॥ गमत 
गिमव दौरसपिटधिचशदनष 
छङ्गमेतगमा हल्य पवित सवे दामषा 


भितिद्य,ति' ॥ 
४. | 


~ ---~ च्छन ज््ट 


; 


[१ 


( ६५२ 


षडएटकम, 


जित्‌ । ष्‌, लनादन\ जि. 
अति ॥ 
पडडगध.प ,प*। | 
घे 1 यधा! गुरग खगुरुभोशौश्प्का 
रामधुषन्दनं । धपग्रेदनव्यममि 
गरेनीच)द्‌'यददेशकि दत्‌ । 
| प्रडष्वमित्‌ । पु * गिचादिषेदङ्स्ने 
। पद्धिपदनव्रद्यथ , पडकानि 
* [िभ्रदोजिय।प्याष्टेम | 
पभम । पु" अश्यरषादटिनि । 
सवत 1 युषे \ दित्य 
ग्रोथ ° परचितसक्लान , प्रजंनिवा 
सानुष्मति , ° भन्नाम, चि 
यदहमन ° कायन्ड हादिसिश्यिदि 
लट पभितैच्नावमाशानिवद्यसं । 
पट सुन्दनमोलच्चाजिचर्यध्याम 
प्रभासु*भभन्चान्भरादालनमस्े 
लिता ॥ 
पड्योति .। छौ, भक्सङ्क्ानि 
धिरिषे ॥ यथा । षडदौलिमश्ड 
च प्ररेयुक कान्छाभधिपुचैत ॥ षं 
डजिकाऽधोतिसङ्कयामाम्‌ ॥ 
षश्पोतिधक्रस्‌ । ल» मिथ्‌ गकन्या 
धनुमींनराधिस्यरमै शभाऽशभफ 
लश्चमायः'नचबराङमराकारणततो । 
यथा । सुखेवक कारेषे। : पद्यु 
ग॑मेदय दयत । क्रोडं वा ्तथात 
द्‌ , करिसन्येतरे पि । इथ श्य 


तथनेनेमएक्षिशितश'तवा । मष्ट 
| द 
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नि. पा कनात 


 मानपयदतयस्यय [2 [1 1 ...1 ष 


प. षमम्‌ 


~~ ने > 


वतधागु्यषडरगालश्दिमेशस्यति ॥ 
मुखेदु खंकरेलभ पद्मः 
मणद्द्‌ । का ग्त सन्म बा मेड 
स्त ्यत्म्वौयमेनशाम्‌ सम्मान 
मन्ये १अप्रमानष्युमसक्ष | य्ुद् 
च भभवनव्यु षटग्रौतफरलश्रति 
रिति ॥ 

पडटकम्‌ । न" षट काष्येरी । सतु 
रशन्यये स्वस्वराशधपेचवापरस्प 
रमषटाटमराध्सिम्बत्म | सचा 
भा (रिमिदेनदितिष | तचमिच्रषख 
एक यथ, मकीरसमेत मधन | क 
ग्याकलसौमगेन्द्रमौमीच । इषम 
तुलेभमेषोककटधमुषोचसिनर 
विधौ । षडष्टकादि(तशरेष + भर 
पडषटकमाह | सक्र ; करिकुशरि 
पए्ाकन्यामेहेशसहमषश्शभर) । 
काकि पटोहपधमुषौहन्चिकिथने 
चथ रिपौ ॥ यद्क्ष्ारतेभमत्त 
भतत षष्ठचरभन्यक्रा | षडटेक 
गिनागोयात्बस्तितजिट्दरपि,+ 

षडानन , | प, काति | महा 
कने । खन्द । रुर ॥ कजरा 
भा मनिनपरनोनषसासलनपाना कप 
ट-भाभनारिवश्यपं :॥ 

षर.भयम्‌ । भ, । भििकतषट वटक 

दभ्यं । यथा| प्द्क्नस सरि 

पट.पशरोदाष्तम्‌ । पशकाशग 

प ततुदवमुश्यविशापणपितिमाव । 

ह" भ 








| भ 0 । 





( ६१२ ) 


पड ग्रन्थिका 


प्रकाश्च .॥ 

षड.गया । सो, षड विधगयायाम 
॥ यथा| गधागज्ञे.गयादिोगा 
यज्ाचगद्‌ाधर । गयागदरास्‌ रश्व 
षड गथासुक्षिद'यिकेतिवायुपुरणे 
गयाप्रहि । 

षड ग्य. । न° गेषट.कयुक्तहलाद 
+ यथा । धष्टागवषधमं इलषड मब 
जीविकाथिनाम. । चतुग बनृश 
सौनादिगब ब्रह्मघातिनाम्‌ ॥ ष 
साएरवासमाहार । गेरतद्वितलु 
कौकोतिसमासान्तषटव ॥ 

षड गुणरह्िति । प्‌ मध.रादिष 
ड गुणरद्ितेपरमात्मनि । 

षडगुशश् । प्‌,ज षडद्दरियनि # 
यन्तरि ॥ 

षडग्न्ध । प* मडाकरद्नपाद्पै। 
पट अन्ययेयस्य । अच्‌प्रलयन्ववपृर्षा 
दिलश्रालितियैगविभागाद्च, । 
षट.यन्यायद्यवा ॥ 

षडग्रन्यां । खौ° वचायाम्‌ ॥ षट. 
गन्धा ` ग्रन्ययीयसखा सा ५ श 
व्याम. ॥ शुक्र श्चायाम. \ 

षडग्रन्ि । प° षटपश्णि ॥ 
स्तौ बचधायाम ॥ न. प्रिष्पलौ 
मले ।' 

षड. सन्यका । सरीर शव्याम | गं 
न्बम.स्धाम ।। षट. बद्वोग्रन्ययोा 
छा । सखाय कन्‌ । 





षडभ्‌ जा 


एड ।प* तन्तौसम्‌,त्यिते* कं 


र्ट व्थितेचसखर्विश्रषे । षड भ्य 
व्थानेभ्णेजात । प्र्चम्यामिति 
ड ॥ यथा| नासाश्ख्टम रसा 
लु लच्रदिन्ताश्चसस्यृशन्‌ । षडभ्य 
सञ्चयतेयस्मात्‌तद्म'तषड.जदति 
खत । मयरस्तरतुख्यसुरेोयम। 
यथ! । षडलरोतिमय र हिग,षान 
द्‌ न्तिशरषरंमम । भलाविरौतिगा 
ग्ारक्रौश्चोनदसिमध्यमम ॥ ता 
न॑सेनसतेसप्रसरायामध्येप्रथमख- 
रोषम्‌ ४ 

षड्धा । अन षटप्रकारे ॥ सङ 
प्यायाबिधाघ्धा ॥ 

सद्धि । चिर षटप्रक्षारे \ षट. 
वधा प्रकारायस्य ॥ 

षड भावविरहिति । वि. भस्त 
व्यादिषरौरधम र्ितेपरमात्मनि 
अस्तोलखादयेायथा ' मस्िलजायतेव 
तैविपरि णम मप्चौयतेविनश्य- 
तौति ॥ 

षडभ्‌ : | ति. षड.टस्तदुक्तं \ 

षडभुजा । सौ° चरिडिकोयाम्‌ ॥ 
सद्रचण्डयाम्‌ ।॥ चर्डदत्याम्‌ ॥ 
न» षडखभिधेफलतलता दिशरैषे । 
मध्‌ फलायाम्‌ । इत्तकवां य्याम्‌ । 
तिक्नफंलायाम्‌ । खरव.ला० इ" 
भाग्प्रम ॥ सद्या पलयुणायच 
ध" 1 लिश्वषाल्ये तदनुमधरकिश्चि 


~ 


तड षर लगड 


दुरपश्चुपाकेनिष्पक्षचेततद्‌ सरसा ष्णा कथितां तैतेलाक्रममुदौ 


भश्काच 
म्र 


स्स, यथा | सध रालषमास्तिजं 


तप्य पुटटायि 1 एष्य द्‌श्य्रस रिमिम, ॥ पमामगः { षडिद्ध्िय 

चिप्रमनमश्णुद्‌धि विषे धता सुण 

न्म,दापहरकषफदषड भूजदोधसेा | पड्न्प । वि" प्रडुषाक्िभृति* बाल 

सल्तरालनिघष्् ॥ कषे ॥ तश्विताध् तिममास । श्दित् 
षस । ८, मध्‌ रादिषटप्रकर | बतिनिष्यमिहिखटजोलदितधालु 


क्र 9 


वाप यान्न कट स्तथा । मन्तीतिरत| पाट । प ° तपर ॥ 


गोयत्वाद्चाद्य पमो ॥ फ | पिन्द 


तानामणच्चप यथा । मधम 
सित्यानुरिसि वादीस्चनच्यत । त 
दम्तुप्रट प्रोक्त से्धवादौप्रह 
प्के + (त्तसुपिचुमटादौवग्यक्त 
मस दतै : | ष्टणायन्तुकेरस् 

क सचय गोफन्यद्ष्ु ५" कट 
सुक्षारतष्म शारि गदौ सचे 
ष्य । इतिरालनिघषर्ट 1 


पश्ाभभ्‌ म. षडहे । 
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खो, षड भुला । 
खेषकषी | 


पड सब्रणम्‌ । भ, सप्रष्युलथश्चष्ध 


त्भ।तलबयं । रका पतप 
था ॥ 


। प्‌“ षासिकधं । 


सुष्यते । सरनजिभागोदरेष्याकोन 
कभागे मव्रा्िकं ; ॥ दादशपिषद 


दमो पाथज्ि्यदयक्ा, घ 
ए शि 


। प्र'* शमनेरोराद्षु । यथा 
। जि धह।ग तमक सम्नशसवष्याद 





पज छदी । निष्छौ को 
टचि ॥ रे्रगा प, प्ते 
लवि ¢ यया । एररहमूते गग 
र्थताश्लमेषन्िक।सेन्भनराशलि 
च | यत तद्र सजयर्षिक्नि 
श्तीषध क्व्यतिलमस्यतलम, + अला 
परयने लनिमिग्रतश्चगतुगुष ग 
रमेविप्क्रम, । षश्डुन्दतेःमािक 
थे। , प्रदेथा सव्र्न्धे, शिर 
क पाराय । श्युताश्शिषाग्‌ष 
नितांत रि्प्यमलाभ्सुहदीना 
सति । सुपण शध्रप्रतिमष्च्च्‌ 
लु) न्िमाद्ोसधके वशश्च + सौ 
सिक्ावहरोतकीय)कजिग्रित । 
दुतिभाचप्रकाश् ; ॥ 





पड्न्या। सौ" तनिन्याम्‌ ! 
पण्ड , । प* शीःपत्तौ । हषे + सम्‌ 


।प्र* भ्‌ भाष्यं  भक्ञादिक 
दम्यं 1 परदकुमुश्ादिरन् धति) स 
नेति । षशुष्टाने । सन्रन्ताहक ; । 


भादराकातसलभाभ ; + 
शुः 
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पिक 


षण्डालो । स्तो. सरश्याम. ' कमुकष 
स्लिध्राम १ तेलमाने द्टाकर 
बू» भार प्र" + द़."तहेमचन्द्रोर्मेद्‌ 
निकर । 

षरट । प्र, घरठधष्टायं । धास्यति 
गिख्भावात्‌ । शमडप्शमे। शमे 
द । बाहुलकात्‌ + यदा। सं 
मति । षरमष्टमवे शल्यं । लनिरेष्या 
दिनाषमेढं । बौडलक्षात्सत्वाभा 
व॒ । भखदर्भनेसुयट्श्रनमन्स्प 
शरनम्‌." स्पशमेतुखान सूर्थाबकषे 
कौनघ्ुप्रायञ्धित्तम › 

धरमुख ।प्‌* काचतिंक्ये, खन्द 
॥ षट सुखण्न्यद्य ॥ 

षरम.खा ' छौ ° षट. मुजायाम. । ख 
रबुज्ञा* इ भा + 

षट, । चि° सड ष्यान्तरे । छ न 
द° भा" ४ सड स्येधे ॥ 

पष्ठि । पौ" सर ्यान्तरेसाट* इ० 
भा० + सड द्येये + षटद्णत प 
रिमायमस्य । प्रङ्घते षष्भाषत्ि 
प्रह्ये $प्रद्त्व्चु" पड्भिथति्ि 
शत्‌चस्वारि शद्‌ पश्चाणत्‌ष्टोतिमि 
प्रातनात्‌ + 

सट्क । पज न गमोप्मले, धान्धबि 
गरष । सटी दन भाग प्रर । षटि 





। ^ 
ष.एक्वम. 


न्यविभेषएपाय सावुनमुदरषु" तै 
पिषष्टिर्व णपच्यन्ते ॥ श्रस्यलच्चश 
शुणाश्चयया गम ख'एष्धेपाक या 
न्तितेष्टिकामतो + पिकं श 
तपुष्यशचप्रमेदकसुङ्न्दमौ । महा 
ष्टिकदल्याया षिका समुदा 
ता ॥ एतैपित्रोष्रय प्रोक्तात्री 
हिलक्तणदशंमात्‌ ॥ सष्टिकासधुरा 
प्रौतालघवेषद्वचस । बातपि 
सतप्रशमने। गालीनासटथाशुणं 
। तन° साटागुणा ' ष्टिकायामं 
॥ पिच । गौशनील षारक्षो$ 
यदिधास्च,द'दारुच्य शोतक्षादा 
षष्ारी । वल्य पथ्येदप्रनाषो 
यंहि दत्तेतस्मात्किच्चिदूनाहि- 
तोय ॥ 
षष्टिकः) । खौ" साटोतिप्रसिद्‌ वधा 
न्ये । अष्मा गणा । ष्ष्ट्का 
प्रवरातैषालघुस्जिग्धाजरिदिषसित्‌ 
। खाष्णेष्टश्ीग्माषटिफी चवलद्‌। ज्वर 
्ारिष्णिति । रक्तधालिम्‌. णस्तु 
छ्धाततत सल्यम्‌ ण्ण प्ररे ॥ ठै 
षाषष्टकश्ग पुष्पाटोभाम्‌ । प्ररे" 
षष्टिक तपुष्पादय * ॥ णरदिष्रष्ट 
कामि पावथ्चित्यसित्तिबाचस्य 
तिमिश्ा ;॥ 


काहिघान्यविधता षष्टका प | षष्टिक्धम । न ष्टिकधान्यीत्पच्छुचि 


न° दाश्रशब्दलेःपरश्निप्रालषि। धा 


। रावे यपच्यन्तद्तिटठतोयान्तात्‌क 
® "बणे, 





तभूमी । षष्टिक्षानाभवनडन्ते तम्‌ 


। यषयतकषरटिकादयदितियत्‌ ॥ 
॥ 0 
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मिः \ ^+ 
षष्ठो ष।खष 
पष्टज ।पु* प्रटकधन्यं तियिभिशेष । गहइतिधो ॥ ष्मा, 
षष्टितम । वि षष्टे प्रर ॥ रघ्ाम डम, भोम » भमर. 
ण्टदुगा । म्नो" प्कन्दभायापास, ॥ दु तिवो ॥ भ्रष्याशमम्बन्पोधः 
तिधिमेद \ सरर जपरषोपगदााद्शव्टामाप्रष 
पिना । श्र, ष्ट्रकार । तो निमित्तम गोमान घमवानिल्या 


षष्टिमत्त । पृण गक्ष ॥ षष्टिश्पप दौनाचप्रषसिनिमित्तम्‌, शपत्यष्पर 
य^म्तप्य पवादस्यिव्यान्प्र्टिमिमी| दयषतृमम्बन्धादे ग्र्दप्रहस्तिनिमि 


ए म्ता(तन्नारस्वताभिधानम्‌ । तस्यात्‌ 1 पर्थप्रच्ययन्तखटिला 
धपष्टिलनाः । म्नौ भमरमार्यासि ॥ त खोप शषष्यान्तिवावृत्पत्रसयफेन 
पष्टिषायस , पु ग्नी | इस्िनि॥ य्या वहिन दरिषदतुर सुषौ 

धान्यन्गप + जिन, पष्टसशङख्यक | शरि ' प्रनस्ववाहुव्र्कोद्दनाच्र ' 

व्मरवधेयुक्तं ॥ । सल्थप्रतिषठोपधनपुषयुक्ष ; षषोप्र 


षष्ठ । चिन ष्ोपरपं ) तयप्र | सुतिमनुलद्िरादुरिति, 
पोट । षट वातिश्षतिप्रयवतुरा | प्र्ठीद्ग्डरकपाद । परु" 1 यन्यि 
थया ॥ ॥ खतं कथत षष्टार्वारक्षा ॥ 

षषटान्नकालिक । चिन दतौयदिनभो | षाट्‌ कौशिकि ।, पु* शदे? 
शिनि" न° दिभिडिम्‌ानन्त्रभुक्रो | यथा । सश्छाखिद्यायक शुक्तीद्र 
॥ यथा) इय नरल्यन्तभुकषीम)ह शा त्रवरमांसशाचितम, । इतिषा 
मष्ठात्रफालिषम, ॥ टकी तिकषिमामरेरामम्तिरहिना 

पक्षा) सोन ष्ठाम. ) भ॑ ५ 

षष्ठौ सीर कान्थाधन्याम, ) गीथा | षाडव | पुर गाने 3 रागद्यलाति 
म ॥ मद्धक्षातिभरैतै ॥ साचि | विशेषे । स्तट सदरमिशितय 
पष्टोकला गस्कन्दभार्याच ¶ यथा) | गराभिय्यौ । यधा । भौ 
रक्तै रितिसम्बनि.प्रधामांश्छरपा| पश्चभि पिक खर परभिष्तु 
यादेबसेनाचनारदं । मात कासुप, | षाद । सम्पण ` सप्तभिश्च 
व्यतमासासष्टौचप्रकौसिता॥ पु एष यगस्जिघामत ¦ ॥ स्सतिशचैषे । 
चपरीभाद्दाजोषधाश्रौनिलगर्तापसि | सचरतथिधीषजक्त ; सददध | 
ती । षषटपरूपाप्रकपिसे मष्ठौप्र | यथा | सितामध्यादिभधुरद्रच्ादा 

कौति तैलिशौदेषीभागर्तम । डिपलेरस , । चिरशश्ंतृक्षती ( 

॥ , 


किनका 
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षु 


ग ` सान्धघ तषाडब सत ` ॥ 

बूति + अपिच | षाडषामधयन्ता 

इिरसस्धागपाचितादति 1 रेड 

स्व प्रभृतय प्राडत्ादल्यथ ॥ 
(9. 


ताडि्मक । प° दून्द्रिरषड्गदिषये) 

षाह रवम्‌ । न° राश्च र ज्यकरणोपा 
येषुषट. चु ४ यथा पन्धानास्नर्म 
° सेनि क्ञत्वाऽबद्यानम. १ याचा 
सन्धानम्‌ २। बिग्द्यासनम.* 
दौर त्वात्व)श्स्यानम. ; ३। याज 
सम्परिश्द्यासनम ° शथोम यप्रद 
प्रनाय चान प्रदण्यष्श्यनेऽष्सया 
नभ 8 दधौभाष ° एभयचस 
न्ीकरष्म ५ अर्न्दषास श्रय 
° टुगदिम हारालस्यबाञ्ना्य ६ 
दूतिमष्टाभ रतेरालधम ,॥ सनि 
नार्विरहोधाममौसन दू धमाश्रयद 
ल्वमर ॥ षड गुण्णाएव । चतुषर्णा 
दि त्वात्‌खाध ष्यल. ॥ 
रस्ातुर । प» शक्तिधर काति 
के ॥ ष्डामातुणामप्रशयस. । मा 
तुरुदस् स्यासमद्रपर्वाय)द्ल्ययि 
* दत्व रपर दच्च ॥ 

पष्ठ । जि" षष्ठे । 

पिङ्क ¦ । प, कामक्षेलौ । कामुके । 
नागरे । विटे । लु, इम्मा, 
सेटि» पिथ्यतेम्रा , षिट्नाद्रै 
। बाबाद्रन्‌ ° सत्व)भ्‌।वध्च ॥ 

। प° गम मिभोचमे॥ 


लोडश्रकला , 


पिडन्‌ | विण पड दन्तयुक्तं ॥ षटद्‌ 
म्ताभश्य | बयसखिदन्तशछ तट्‌ वाद्‌ 
श्र । तत षषदत्व दटदशधासन्त 


( 
रप्रटादेष्ट लश्च» धासुवेतिबष्च्यम। 
पिदश । ° वेडशनम्म्पश्य । 
तश्यपरणडट ॥ 
पिडश्च । प” निद्यगषष्ट्ुदच्नान्त | ए 
वि 


काधिकपद्धदगसडस्यायास ॥ग 
भागानादिस स्कार्षु ॥ व्यथा । 
गर्भाधान पसवन सौमन्तीन्नदतया 
। लातसमाभिधानद्धनिष्छम प्रा 
शनन्तत॒ ॥ च._डोप्नयने देद्व्रता 
नाद्यचतुट्रम ॥ गे1।दोन मेखला 
नहरोप्षोविवः!ईइ पे'डगशक्रमात्‌ ॥ घ 
ट चटश्चषरटधिक।ट्श्ष! । घषर 
षठ ददद्शधामुसरपदादेष्ट तश्च 
धास वैतिवाच्यम ॥ नि संडः 
ष्यय। 

पिडका} प° ६डश्सढ श्यापररि 
मितेगगरिश्चैषे ॥ यथा | षेडश्क 
सुविकारद्ति । पभ तानि. 
वादटथेन्दिपाण्चिदयेताजिदिकारष 
ट्बाच्यानि। 

धाडगक्षला । श्लो" चन्द्रमण्डलस्य 
षडश्धकटर शभ, गेषु ॥ यथा । अस 
तामानेदाप्रषातुि , पुष्टीरत्तिघ 
ति । रथिनौ षन्द्रिकाक्ान्तिन्यौ 
ल्ुाखौ प्रौतिरश्गटा ॥ परणाप, 
यणासताकामदटायिन्वं प्थिन 


८ "बि = 


¢ क 
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८1 उश्वि कीक्रतु 


चण ॥ 


ते'डद्टमजभ ' नर श्ादुधादापेष्डभ 


प्रकारदष्द्रव्यं । ततद्रससोष् सा 
प्रददा । भस्यामनजलवस्व 
प्रददे तत प्रम, । तपनेन 

ष्ठ ममाश्माद्यफनम्रत परस्‌ 
॥ र्ष्याचप्ादुकागाब काच्चनर्‌ 

जतन्तथ्ा । द्‌ममेतत्‌षडश्कप्र 

तमु ददश्यदोयने ॥ ततषेडशषे!ङ 

प्रवो २ कौदानसौगराभेषति ॥ 


पाखगमुना । सखौ" तेोडगहसायुक्ता 


याद्गाया ॥ 


पिडपमाटका | रौ" गीर्यादिषु। 


यथा ‹ = 
धिल्बाज्ेया 1 देपसेनाखधाखाषश 
शर्ण च पुष्टिवृतति, चता ॥ भाक 
नेपदेषत। २ अतथे वक्घुशदे¶ता 1 


वि(डशःलकत्तु ।प्‌,, प, 


वासाध्यं ° श्यीतिष्टोमयाभैर इद्‌ 
श) इप्ाध्५सज्रयायषं । तसप्कटत्व 
लामासा{नयया \ त्र्या १ त्स 
ाच्छसौीर्षणमोध् ३ पैसा 
० एत्तारेषेरोया । शता५ 
भाव्य ' ६ चष्छावाफ्र, ७ माम 
स्तीता ८ पएतच्छसवे टन, ॥ श्रष्व 
यु :€ प्रसप्रख्याता १० भैष्ट ११ 
श्रता १२ एतेवालुषा ॥ द्धा 
ता १९३ प्रक्षोता १४ प्रतिधा १५ 
सुब्रह्मण्य , १६ फएतैसामगा, । 








पच'डय 


+ 


न्धो .त्टोमेष्टाद्‌गश्तमेद्‌'चणावि | 
भाग षि।ड्रलिजाम । तद्व 
तौभ.तेसचनतकेदादणाइसाध्यं " 
शतेनाईिने'दौच्चयन्तोव्यादिदयनै 
ननिणीयपे | तयविभग मनुरप्या 
ष । सपपाम[ईनेरुष्छ सदये 
नाद्विमे' ऽपरे  दतोयिनस्‌तौयाशा 
छतुधाश्चेकपाद्नि ॥ टदखिणग। 
शरतविभागावश्रोतकाव्यायनैमि। 
प्हाश्धदाद्‌शश्रदययभ्य पटष 
ट.हितीवैभ्यश्चतखदतद्सत तयेभ्य 
सिश्चस्त्लदतरच्य ` । कृत्यपि ख 
पणि जाचतुरषतुर ; सत्वाषलता 
रे वर्गादू"तमसषमास्तक्छम. । 
पोडशाशु"। ष्‌ शुक्रयहे॥ षोडश 
अञमे)ऽद् प 
पोडग्राह्,। प्‌ ° प.पर्ित्रेषे + यथा 
। गुम्गुलु सरत द्‌ ठपश्र मरयनन्म 
षम्‌ । छोकेरमगुरु शृषटगहसर्भ रसे 
ङ घनम्‌ ॥ इरो तकी न सीलाक्ताल 
ट।माल'श्शेनन्नम । पोडयाकषि 
दुभरभर दं वपि चकन पि ६ 
ष,डमाषयवप्रति ॥ 
सोडपाडध्रि ।प्‌ ° ककटे॥ 
पाडम।रम. । नन पोषशदलप्रद्ं ॥ 
षोडशाधः. | पज शुक्रयदे ; 
पीडशावत्त , । प्‌* ठति) 
पोडभिकाखभ्र. । नन प्रसप(रिमाशे , 


पोडपी' प," यत्नपाश्रदिद्रष्ि। सक्त} 
#4 
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(८ (8 । 
स्यत सयस्‌ , 





मकपराच्रविशरेषे ॥ सरयाध्य.पितै म्यदाद्त्वात्‌।क्रप. ' गमादौनामि 
सृथषोडर्िन पस्ीचमुपाष्रेोति,| तिमल्लोपर ' तुक ॥ 

ए्ोडमो ! सनौ" द्थमहादिद्यान्तगत | स्यत '। चिर षदे \ स यभ्यरैद् 
सषहाविद्याडिग्रेषि + यथा । कालौ । यस । त ॥ क्षतसयमे। 
त॑रामषाविद्यापोडभोसुमेष्वरो। | स यतैन्द्रिथ । निन वश्यीहमेन्द्रिये ॥ 
भे रदौदिद्वमस्ताचविद्याधमावबतौ | सयवानिकिषयेभ्योनिवत्तितानिन 
तथ" ॥ भगलासिहर्बिदययाचमातक्म द न्टरयाय्यैनस , ॥ 
धामसात्मिक्ा । एन दृशमश्ागिखया | सयत्त , चिनउप्यकतते॥ 
सिमा प्रकौतिता । ऊनवि |सयषर ।प्‌* पे, सदच्छति। 
्तिपिख्डदानक्रियाथाम ) षाड यस | िन्वरच्छल्वरेतष्वरध. 
पएानापरर्णो । इट, । डोप, । निपातनान्प्रञ्यद्‌ , ॥ 

सोढा | भण षडघा | षटप्रकरे। | सयन्ता। चि, स यमनकषसरि। नि 
एोटषट धाब'कुस्‌ । सड स्यायानि| यन्तर ॥ सयश्छति | यम" |स 


धम्य धा । षषडत्व दटद्‌णधासन्त | म्यू+ ठत. 
रपद्‌।देटतवश्च "ध सुदतिवाच्यम्‌ । | सयम ।प्‌.° व्रतादङ्गप,ष दिनक 
५ ध व्याचारं । रियम, ए्दियसे) चोमे 
पम.) न° पातव्य ्रण 
छ मनस. । ) “ ५ । यमे । सयामै | सममे \ धार 
प्रलपे + शिवुभिरसमे । श्यट.। णाध्यान ममाधिरिविचयमेवर्शिघय 


ण्व ्िनश्युटरीर्षीदितिखासी। | ° स दभशब्दे भ्यते । तयसेषत 
एयुतस. । चि वमे ॥ छिव" । की स'यमद्रतिपतश्चसि ` ॥ सम बां 


म पिक्ष' । च्छोरिय.ट. ॥ * नुष्ठोय सकलपुरषार्थापयु्ो यस 
सकारात्तरश्यप्रारस यम । तथाचमनु ; ईद्डिधाणण 


स । प्‌," पक्र द्ैष्ठरे 4 सपे ५८|| विचरतादिषवेष्वप्हश्ु।सय 
शिथि। तिष्यो ॥ सगणे । ऽप्‌*५ | भेयननातिष्ठ दुदु नूयन्पेवबालि 

४ ¢ 9 

सय ।प्‌* कड्ले। दशनच ,| नासि ॥ चिदुन्‌° विषयेषुदत्त 


धा( ॥ मानान(सिन्द्रियाणाचयिलादिदा 
सथत.। प, सी.युद्धे , मायोधभे। | षानूजानन्नि््यं ॥ धरमाधिमनन 
समती ॥ स यतनम ° सयमनवा| दानेनानुयरहेनयडेव स यमनम्‌ 

॥ । यतोप्र थने , यसउप्ररमेषा ।सं । थम , ससुप्रनिदिषुचेतिण्क्षेऽप 


"८. 0 
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सदा 


॥ सयते ॥ 

सयमकं । तिन नियन्तरि ॥स्षय 
भिनि 

सथसभ ) प° यमक्लिके॥ म' 
म्मे ॥ व्रते ॥ 

ससनौ । सनी" यभखपुर्याम्‌ + यधा 
पा श्रीखगेन्द्रस शितावाम्‌ ॥ र्व्ये 
स थममीतुशलेष्प्राकारमग्डला। 
कालपाशपिषटव्यार्प्रितमारीमिष 
शिता ॥ कालपाणाद्जुष्टा* ईय 
प्रतायसप्राकारसमूदहा* स यसभौ 
मायद्श्वियद्यां बास्यपुरी्यथ 

सयित । ति" शातसध्मे।॥ ता 
रक्ाट्दित्वारितिद. ॥ यिप ॥ 

सयमी।परण्सुश्य॥ लि, सयमष 
सि} खितप्रन्नं ॥ याभिशथासबभू 
तानातखालागश्तिसि यमो! सय 
भे!ऽस)स्ि ' न 

सयात | स्नो० स्य ययथासायाम्‌। 
प।६महीपामोरगमभमे } समुर्ता 
स{गमभे ॥ 

संञा" ।प१्‌ ण सममे ॥ ससमनम्‌ 
। यम , समुपरनिषिषुच्वैतिपर्षं घञ्‌ 
॥ सं थते। 

समार ,। पण घुतचौरशुढगेध मन्न 
सिद भान्यधिद्रिषे ॥ यधा । संया 
वसुधतलोराखगाध मपाकलषदूति 
॥ पपि्टकश्श्ेषे । पेराकर पिराकौ 
° दऽ मा, प्रण । यधा पपयस्ध 


"~ 
सथुग 


माण्यसमितानिर्मिताघुतमखि 
ता । कुट्िताश्ोहिता ; शश 
ध्कराभिविमद्िता ॥ तवव 
स़त्िपेदेलासवहमर्दिनिव। ना 
शिकेरसथाप्‌ र चारथोलान्यभैकश्च 
॥ घताक्तसमितापुषट्टरिक्षारशिता 
तत॒ । वस्यातत्‌ प्र.रयन्यश्यवुर्या 
ग्ुद्रषटामुषौ ॥ सपिषिण्चुर 
तानुसुपचेङ्िपुकोल्न | प्रकारं 
प्रकाराय सयाषदु(तिकौसिंत ॥ म 
ठकषेमसमेक्ष च, संयाताप्रिष 
लने, ॥ शेके, गंभादतिप्रह्िषे 
यम्‌ ॥ सय.यपेसिश्रौक्रियतेशुड, दि 
भि । यु" । सर्भियुहूदुबदतिघस ॥ 

सयुक्ष । विर संशेग्ने । स्थेगश्थरे । 
सस्यक्ष. युक्त ॥ 

सयुक्तसमषाय । प्‌" सन्धिकर्म ॥ 
यधा" घटङ्परप्रत्यक्ं सयुकैसमषा 
य , सिकं ; | चथ, ; संयुकतेष 
रेश्पस्यसमषायात्‌ ॥ 

सयुश्षसमभेलसम्वाय । पर, सद्चिक 
४ भि्रेषे › थार शुप्रलसामाग् 
प्ित्‌यन्न * सयुश्वसम्षेतसमवाय ¦ 
सत्रिकषः । च ¦ सयु घटेर्‌ 
पंस्तमषेतम्‌° सवश्प्रतष्मसमधा 
थात्‌ ॥ 

संयुग :। प्‌, युर । भोधाधने। ल 
न्धेरणं ॥ सथैपलमम,। युलिर्‌+ 
। धल. । रथयुीतिनिदहथाद्णा 


किः तिमयो 


भ्व | प्रतिलना{ट्घुमवुगशष्ट्‌ 
पारुष््) 

सयुक्‌ । लि ° शुयवनि । सम्बन्िन्त्‌ 
1 सयुश्य} । युज) ललिपचेति 
क्षिप्र 1 

संयुत । चि ¦ सनुते ॥ षने 

सयोग ¦ प° प्रषरष्ि। दमीस बुक्ता 
वितिग्यवह।रडेतौ° मण्द्रव्यसस्ति 
मि) मैले । सस्यसे ॥ सक्चिश्प 
भद । खच षाघटप्रलप्तजममेस या 
गस्चिकषं ॥ स मन्धमा५ ॥ स 
युज्यसनेन । युज । घञ. ६ 
न्धियम्रतेसयेगेगुषणष्ट णं । स 
त ग शचस्तुषयद्यपाप्रिर्प्र सम्ब 
म्यतिशेष ' । सतितिधेष्यथा । एम्‌ 
कमलन्य । यथःप्रयक्षिप्र्विरसये 


ग॒ 1 १ | उभकभक्नन्य । यथा 
। २) सेगञेन्य 


मेषश्यम येग 
सपेाग ' | यथाकप्रालतशस्येग 
लंन्यससकुभसषेग । २। कपर 
लस्यस येग ऽपिहदि्धि । घन 
घत * तद्माच्छनब्दोक्षायते' १। 
मदन ° तद्याच्छन्दोनक्नायपै 
| २ ॥ अश्रप्रसाणम. । जप्राप्रधस 


याप्रासि सैगसयेगरईरत । गी 


न्ति.त{िषिधस्वे षभाद्योन्यतरवा 
म्ल ¦ ॥ तथेमे संमलन्येभं 
षेत्‌स योगजेऽपरर । भष्दिमः, ण्म 
मधे लादिसयेग ' प्रिवी चित. 


॥ १ १ ` णी 





सये।गपथक्त्वम. 


॥ मेष्ये ¦ सद्निप्रातीय ` सष्ठितौ 
य{त , । अप्लतरपस येःगात्‌ 
स यैगस्तमकुस्भया ' ॥ हितीष 
खातृकम अ'मि द्वि बपरिकी्तंत 
। पभिघातीानेर्नशथ्शव्द्देतुरिहा 
दिस ॥ गब्दाश्तुडि तौय सपोर्ट 
भगे, रि खिधामपे'दतिभ,षाप्र र 
द्‌ ५ एदट्यारूग्रब दम्या शपे 
॥ दथा ! एदेवातुप्राङदरभम्याद्भुगे 
घ॒ सये गद्ष्यपै । उवदिष्टातप्रम 
भस्तुतम््ात तापस येत. ॥ स 
चिमे । 


स धैगपरुथषाल्लम. । न" न्याय षिश्चेषे 


१ यथा । एककम पोनिल्यलका! 
स्यत्वाभ्यीदु रप्याङ्गीकारे* लिया 
लिष्यसायपिरोष । मेषस* स 
ये. गुथ लन्यायात. । सन्धाय 
श्वतुर्थाभ्यायचक्त ; । वथा । खाददि 
रगु वध्ति* सादिरमीयःक्षाम 
सखप्रप्पेतिष्रयते । सच्सथ्य 
य॒ । िक्षौम्यस्थंगखादिरिताजनिले 
भिष्यादुमेति । तचफणाथ तेना 
निष्येवयान निद्यप्रधेगाद्तानयुक्ी 
। धरु मध्यं प्रिखाट्रस्वश्रश्य ० स 
त कास्यस्यैवप्रश॒क्खनावय,.प।श्रय 
द्रापमायमपिननितयेखादिर्मैति 
प्रापि, रारान्तायचतुधाध्यायसुज 
म. ! एषशतुभययं सघ यागपृथक. 
त्वमिति 1 वस्त धग ; सम्वसमा ( 
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सरसी 


तेम » प्यक त्वमर्‌ ' ' एकश्यखां 





क द 
सम 


सरार । पीर निष्पत्ो । 


दिरथत्रलथःत्वपुरषाघत्वह्मोभयौ| स रोधनम्‌ । न समाष्यादौी, भ 


तकल षाक्धदु येनघक्रतुशेषत्वफल 
गेभष्ठलशच स यागमेरावगमान्ननि 
तथाभितयमयेगविरेध । नका 
ग्रघक्तानाप जिलदाक्य * सत्चिषा 
नादेदाश्रथलाभ।(त्‌. । भतरउभग्रार्था 
खाद्िस्तेति । एव दप्रानुष्टति° 
प्रिन्दियकामस्सेत्याद्‌बुभयोथतव 
। दधित्वष्यदुं धाश्रबणाद्तिप्राय 
दितलम,. । 

सथे(गित वि जातस पधेभे ॥ तार 

स्थौगौ | जिन सयेगविसिरे॥ 
कौ टि्लाटितचध. ५ 

स येषमम.।म्‌*सयागे।रतिलक्े।नि 
धवने । संय मे।। इ. हारावली ॥ 

स येष्डित । ति" पटाधान्तश्यसयु 
क्री क्रपिपदाय । उप्राह्िते | मेलि 
ते \ सयेश्चतेष्य यलि, प्प 

। ची # 

संरन्प' । ति, सशममे | कुपिषै॥ 

सर्म! पु" भोपर ॥ उत्सर 
॥ यथया) क्षोर्यारमभष्‌ स रम्भे 
यउत्साद्द्रष्यते ॥ क्षेपे ¦ क्री 
॥ यथा । प्रयिप्राठप्रतीक्षार स 
रसोहमह त्मनाम्‌ ॥ स रभणम्‌ 
गभरामद्य । घञ. । रमेरण्वलुटि 
रितिभुम । 

संरम्भी । नि" कमित + सरमय 


क्खिध्यानप्ररिधानादयनुष्टाने ॥ स 
राध्यतैऽनेमं । शध ° । मादक 
रणादौष्यट ॥ 

सराद | प, भाग्ये मावे बष्दमा 

॥ स श्व्रषम । सशेष्ट । उपर 

सग सशदतिमा्षस ॥ 

सवी । जिर प्रएसवन्दूविरगिष ॥ 

संसद ,। निग प्रतिव्रद्‌धे॥ चिर 
याशतिष्यातै ॥ 

सस्ठ, | चिन प्रौढे ॥ चह्रितै। 
सस्य बादरशग व्यय तिक्त | ठलधल 
ए स्वटरेपदीर्षा' ॥ 

सराध प शेपे 1 रेषे । स 
राधनम्‌. । सनिर्‌ । घञ ॥ 

सष" । जि, सयक्त ॥ सम्य 
भशरनं : ॥ 

सलय, | पज निद्राम. । चवते । 
सभ्यक्लोयतेऽजं । शौर 
एर्व ॥ व्रशयै । 

संलाप, पन प्रौतुयामिधेमाषणं 
। अन्दीन्यप्रीतिमाषष्ं ! सश 
प्रममं । शप्र । घ्न ।/ भा 
लोप्पक्िनापिन्रियतेग्स'लाप्रस्सुपश 
स्यरभाषथमेषधतिभेष्‌ ` ॥ उश्िपर 
य्‌, किमद्ावधंस लाप्रदतिौष 
॥ कृतय दत शनौशलमचि ;। 


सवः। प्‌ * धम्यं । बथे । वुं ( 
क्कोननिके, 6; 
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स ¶त्रम्‌खौ 


। स वधतं | वध, ¦ भरव । 
सदत्‌ । भन वषं । व्त्छरे ॥सषय 
तै । बयगती । क्िप । यक्षाप, 


तुकं ॥ 
सबत्‌सर । प्र" व्व्यरे । अब्द । 
सम्यग्वप॒न्यषन्‌ वामासदेयश्च | 


भसनिदासे | सप्रवाचिदिसरप्रल् 
य । सप्प्राद्धातुकदतिसस्त 


स १त्‌सरपरिबत्छरेड।पत्छर'नुवत्प 


रादाबत्परेषुप्रथमप्रत्परे ॥ सत्थ 
ङ्‌ शकप्रतिपदिसरक्रान्तिभवति, 
तद्‌ासौर्वान्द्रयमासयेायुःय पदुम 
क्रमेाभवति° सस्रबतसर्‌ । त 
त॒ सीरमानेन, दषेषडद्दिना 
निषद्धन्ते चान्द्रमानेन, शस 
न्तौ ग्रिहाद्‌श् द्मिष्यबधानादुभधेर 
परएद्ाह्नामेभवति । पएतवप्रष्चबर्षा 
प्पिगच्छन्ति । तकाष्येदोमलभसी 
भवतं ¦! षष्ठ ¦ स ब्रोभव्ति । 
तदेषचान्तमेदेम न स बक्छयरोदिप 
द्मकससासमन्ति ॥ एवासुदृषशर्स्त 
। शकः ष्द्‌।तप्रश्चमि शेष।त्‌सम। 
दा(दिषुब्क्षस, । सम्परोदटौनुप 
शाचतयेषटाप्रवंक्षामताग इन्त) 
काोचातदाश्थितेश्रिष्णे | 
सव्त्पर्सुखौ । सौ" व्येष्टश्चक्रदभ्र 
भ्याम्‌ । दशषरायाम्‌ ॥ यचा । 
वप एधरशुदगमोस'बत्यपसुखी 
चमत । तर्द्याक्लानप्रकुमोतदानं 


ह । 1 





"८. 0 
स श्त, 
पवौ ब विशेषत । इतिब्रह्मपुराण 
म्‌ ॥ 
सबत्सरा। सौ, दुर्गायाम्‌ " 
सवद्‌। रण दष ॥ सवषद्तिमावा 
न्‌ । वट्‌* विच 1 
सषदनम्‌। न. सवादे । समा 
चे ॥ ब्ौछातौ \। 


समननम.। नर वषशक्रिधायाम्‌। ष 
भोकरणं । सम्यर्बशनुयाचने 
बशोकरणाय | न्छट ॥ 

सवर । प" सनेकान्तताददिमांसप्त 

1 


प्रदाधान्तग तपद्‌य विशेषे ॥य 
धौ, दृन्द्रियस्त धमलब्धप्र्तिष् ध्यान 
म्‌, स।स्प्रनिराधाद्मकषत्वात्‌ स 


हणोल्याख षमिति बरश्चतुध ` । 
ड चस भ्या" सद्द ण द्रिल्याद्निा 
कमर यप ॥ 

स्‌व्ररणम्‌। न, गीप्रनै॥ सम्यक 
धरणवेष्टनम्‌ । अवर्णं ! 

संवग, पज प्राणे । बायी 
सब्द्छन!दूर्यात्‌सडयषदसात्‌, 
ड़ ग्रसनादाऽग्यदोनान बाघ 
सवग । सडक । वलि 
घञ. । कुत्वम्‌ ॥ 

सषग्गतिदाौ । सी० चायणासनवि 
दाशम्‌ ॥ सत्गलत्यदश्दि॥ 

सवतं । परर प्रये ॥ सबत्त तेजन 
गष ! हतु, | इश्च तिस, ॥ 
मुनिविशेषे । श्र्यादिप्रसिद्रेपरर 


[ 


| 


६६४ । 


स मद्धि, 


मररैऽयेरवदारे॥ भद्रम न 
पफमे ' यैगश्द्रषि ॥ यया स 
पमारतिक्रारचप्रतिप्र्ट धवबाप्तरे , 
सष्ततसन्नकीयेगेगदहत भभ 
सोमसु) मेघाध्िपिषिश्रषि | सप्त 
एरहद्सम ॥ 
स्रधक । प्र" दषलन्तिस्द् ॥ष 
5६भस्यलाङ्से ॥ पोर वाडा 
ग्नी ॥ जि प्रपततः | सक्षय 
ति । छतु सपरन. ॥ 
सषछमीौ) पग भराप्प्रे । शय 
तऽग ॥ द" त्वि, अष 
प्वसेखाप्री | स्मी, तोय पिद । 
सष्छि ,) चौ. प्रद्यादिनमरव। 
राति कादमम्‌ । सम्प एतु 
° | दरपपिसषिहसि विरिश्छट्‌ 
छोलि भ्पश्ठतोम्‌ ॥ 
समधिक) सी, पद्यादमनानषट्‌ 
रे ॥ प्द्मरकेसरतमोप्रस्यदके ॥ 
सषधिरष् | सायसन. " एणा 
रु | स्व्तिकादिसातिक्षादतापा 
दाषटटट.प्रष्‌ल. । स तक्ल्छदुटव्या 
धिरतापित्तपिभागनिमी ॥ 
सञ्डेकाः। प° सवद्धगक्षारिथि। 
सभरद्नम ) न, सम्यगददधी। सं 
धरद्ैमतष्छौस' । हधवुशौ) म 
भुदसश्नं तिदुच. ॥ सदोप्रने ॥ 





स बादनम्‌ 


"क 


सलयेम्‌ 1 न» सिगि+ ॥ 

सवबलिति ¡[वि सि{¬२। भि 
त । एप्त पत 

सष्सथ ।१५० प्रमं} स रस॒न्त्र 
! बसण । उप्रसम्‌ परसद्न्यधद | 

सद ¦ प* सत््राप्ठन्नमतप्रथ 
स्नप्रायो ॥ मत दृष्षायाश्पःरष् 
इ तसदू-सनिसम्य ॥ वा 
सान्ितुधरफयव पथा धष्न्तो 
नूयरग्रस्मसि धे पशपसाश्रय | 


प्त मिथुग.साथवामेदरतुय स 
दषोगण \४॥ 
वटिका \ सोग गृषुगटदे॥ 


सषाता। प, सद्दतरि । चापे 
ग दथाच्छटट्प्रह्यथ,। 

सदाट्‌ । पन पररस्यरदचमाभिभि 

पाच्िके । सम्द धबा 

समा्वारे ॥ समदृभम | ४द्‌, | 
घल. ] 

सष््ट्मो | प्म, सषश्याम ॥य 
धा! षडजस'ाद्दिमतिरध ॥ 

सवाध्यः | तिर सदरपीषरे । 

सव्रासं; प, गदर ॥ पर्ब 
नां विद्ठाराथपप्‌ रम्यं वदमि 
तस्यानै । सिन्निदैप्रै । जभिक्रष 


णे ॥ 
सबाषवा ¦ । प्र, ङगविमदन्ने। 


सथद्धित:। वि" पुष्टे । सम्यग्वे | सवाध्रनम । भ, माराक्च्बाश्ने ॥ 


दूधिभििष्ट ॥ 


अहमद्‌ने । पाद्महमादोी । भच 1 
गत () 


८ ६६५.) 


क 1 । 
। सविधा 


प्रापणे । सार्थ प्यन्तालख्थ्‌,ट, । 
वाहइनमाहितादितिनिपातनाद्दोचं 
बूत्यके ॥ 

सबाहित्‌ । चि" सघ्नारितै॥ 

सभिग्नि'। जि, उदितं । सूर 
न्तं । पोविलोभवयचलनयेा , स 
परवं,। क्त । मोदितश्चे तिमि । 
प्रतो दितद्रतिभेट. ॥ 

सविसि , स्ौ* प्रतिपत्तौ ॥न 
नाववादे ॥ विद्मने | सिया 
न्‌ ॥ 

समित्‌र्द्‌" जीर न्नाने। स्मा 
धायाम्‌ ॥ क्रियाकारे भाकली, 
सड ग्रामे " नास्ि ॥ भङ्कार 
॥ प्रतिक्चायाम ५ अवारे । ता 
घं ॥ सयम सङ्ते 1 यथा 
 प्रहठत्तोचनिषट्तौचस विद श्या 
परथेद्रणेदति । कतब्यबसायाम । 
यथा । स व्िदिश्व्यतिक्रमश्ति॥ 
ममौषयाम, ॥ सषेदनमग सबि 
दि{मयावा ' बिदन्नामै* दद्‌ 
चेतनादौीवा । सम्प्रदाटित्वातृक्षि 
प॥ 

स विदित । नि" ङ्गोहठते 'ऊ 
रक्षते । स जिद्यतैदा । बिदस्नाने 
। कै ' ॥ 

सविधा पो" भीग्यष्स्सनि। सा 
मग्रषाम ॥ प विधौयतिऽनया । 


( | निपर्वत्धाजम।तश्चोपसगड- 
# भके 





स भिति 


सहति, 


तिक ॥ 
स विधानम. । न, उत्पादमे ॥ 


सविभाग,। प्‌, विभज्यप्रतिपा 


ठ्ने ॥ 


स जिदतौथम 1 न, तों बिद्ेघे। 
सविषा शो. भमतिविष्ाया। 
स बौक्षणम । न° भन्तेषण | पपर 


इतवस्तुनसव्पयेणान्व पण । सम्य 
क्ात्पयें यनिविधप्रकारेतेक्षणम, । 

। ° स्¶ं | अ,ठछते। 

नद्यादिनाष्रषिकै । स बीयतष्य। 
व्यजसबरण । त्त" ॥ 


सोता, । बिन साक्छादितदेदरे। 


सहत. । बि सङ्क चिते ॥ यथा 
। नास हतम्‌.ख , कू.यदिद्ल, 
सातधान्त्‌ तमिति ॥ निगटे । 
शे । सवैष्टिषे ^ सम्पर्बाष्ज, 
कत , ॥ 

सद्वि ! सीर दागिद्दरियप्रयुक्त 
व्यवदारे । गेपरभे ॥ स बरणम्‌, । 
ठ ° किन्‌ ॥ 


सदठत्त.। बि स्नाते | संम्यक्‌प्र 


त्ते ।॥ सम्पबाहतते ` क, 
४१्‌* वरुं । 

संवत । शौ. सवरसे ॥ अवि 
दाविधेशी विक्षिग्यवहारे । शौ 
क्विक्धवुदो ॥ भविदयायाम. ॥ 
स नियते" बःच्छाद्यतेतच्च यया । । 


विभ्रमै + सवत्तनम. । हतु! 
ग्वान्वनि 





( ६९९) 





ट ननर्त ति 
स्थम स्वय } 
किन्‌ ॥ शमनम्‌ । पम, भादषञ्ञ ५ | 
सग । प, सम्ममे | इर्वादिना | सथममम | मर मनै ¦ यथया ) 
कम स्‌.त्वरथे } हतपर्चक्रादि | नथाधयतियद्योषाम्‌ममान्नोदौरय 
टश मत्सलवर्तागामर ॥ सरै त्प । समौकरातिर व दसत्‌ 
लनम. । भौीविणौोन धल 1 सम्य म्‌ शमनमुच्यते ॥ भग्रोचयतिन्गेा 
ग्बगे ॥ धसिमागस्वापातवति । जादौ 
सेट्‌. ¦ प, द्मे | अमुभदि॥ प्व्तिन्मद्ेति ॥ इन्भान्प्र, 
विदेसागे । सम्पद ' | घञ ॥ श ॥ 
सप्रिद्मम । न, सदे) सदम ।प, सन्द्हे हापररे । 
सेद | नि" भथ ॥ अक्ल यथा | पशस्िनूभमि 
सैष । पन शापे । शिद्रापामं ॥ एिभिकद्‌ सनानाधमण्द िषदन्नामं 
सोरतिनने । पौ । सकन ° स प्रयश्रति | अधश सुबपुस 
म्‌ । विद्र ) घञ, ॥ धिषिति ॥ चिशविकित्यायाम्‌ ॥ या 
सबेश्रमम. । न, सनै । उपभो ग॒ साधमौयेोनित्यभयश्ारिस्प 
गस्याते ॥ शिचिन्नाने । भतटूपप्रतिष्ठत्व स 
स व्यौमम । ग, उनरोरवदष् भं विप्रय याभगंतोपिसन्ग भव्कषाटि 
शकष | चलं । सतौयकिऽनेभ । स्यशिलव कक्िटिस्पथिखरूपाषाण्त 
व्ये स्यं । शट, । दधिशषविपदधाजविप्यमद्दा 
स पकः प, समदत, सङ्गाभा | दैदषय्य ' ॥ प्रतिवस ॥ स्‌ 
देनिषतिनि ६ समवतर कुला शय शचेवतिगेतम ' । समानमने 
चाराच्छपधादा, सष्रुमद्मिबसि कथर्मापपत्तेःवप्रतिपततं सुपक्म्ना 
नपर ङ्सुखधाअप्रलावसागाश्चाक्रो | मुपरव्धान्यबस्ातविगरेषापेत्तीवि 
पजि, तैसंथप्रका , कथ्यते ॥ भं ; सशध । १। २२ । सध 
गाराजस्यपिनानिश्रिषि ॥ अपमम दतिशच्यनिद्‌ श : विमर्थंदत्यत्र 
। चप्रभ्राक्रोषि | भाक्त | स विशष्दीविरधाय ' सथिरम 
शप्र पथति । तत्करोतोति | य पएकद्धिनृधर्मिरौतिपरथौय 
पिन, । चवण , हवो नूषा। सम्य म । तंनन्एक्रप्रमि विरक्ते 
क.“ अप्र सव्यप्रसेतिभा ॥ भोवाभोवप्रकारकश्रागम समय, १ 
| शम ;। प, निश्जधेषनापि॥ सं । तैज्रकार्णसुसिगयिश्रेषलधनान्य) 
। 9 44 ११४ 


। ६६५ 1 


इ व 
( स शष 


ह .समानेत्यादिं । उपपन्नान्‌ 
म । तथाच समनस्यविरदृध 
काटिदयसाधारणधमक्मन्नानाद् 
वथः । तथचसाधारणधम वदृ 
मि न्नानजन्योऽसाधारणधम बद 
मि ज्रानलन्श्ल्य ध । धिप्रति 
पत्‌तिविसद्‌धकेटद्येणड्य)प्रक 
शष्दसलद्य(दित्‌यथ । यद्यपिशब्द्‌ 
स्यनस धायकत्वम्‌  तथाप्रिशब्दात्‌ 
कै ्िश्येपस्थितौमानस सशय 
दरतिष्रदट्‌म्ति उपरजब्य ्ानिघ्यर्भतु 
प्रलम्भ व्यं तिरेकन्न(नष्यय)ऽग्यवस्या 
सद्िषयकत्वनिधारप प्रामाणस 
प्र यद्श्चिफन्लताथ * ॥ अन्येतु 
उपलग्धव्यबस्थाप्रामाण्यस्षथय । 
अनुपलग्धिरुपलस्धिभमत्वप्‌ण तट्‌ 
व्यबस तत्स यद्धव्याष । षस्तु 
तस्तुप्रामग्यस यद्यन्त थयङ्तुत् 


म्‌ "किन्त र्टोताप्रामाग्यकन्नानष्ट 
विरोाधितयासर्तिप्रामाण्यस शथेतल 


पूतानप्याविरे।धितयापाधार्णधम 
दथंनादितिपक्षपत शधेत्परसतिरिति । 
उ प्रलब्धोत्यादिश ताद शम्धरसेस धये 
भवतो तावन्‌ मानपररमं । चका 
शब्याप्यस शयद्यग्याप्रकस अयदतु 
एव सम्‌ चिनेतोलिव रन्त | विशे 
षापच्च केटिद्रथस पश्च । वसुत 


भे 





स्तुसंवधारादाहिकल शयादतभ्राद 
॥ । बिदषेति ¦ बिधपत्िनेग्रर्व नम्‌ 
५ कण्मिक 





सश्ित 


प्रे्पैनिवतकष्येनण तथच. वि 


रषद श ग निवस्य स कधनम खेन्‌[व 
रभादशनणन्यस भयद्त्‌युक्तम्‌ ॥ 
१२२ \ स शयनम्‌ । शोड.ण 
रच. ॥ 


स्याता विण इट्मेवभबरतिनषेति 


सबचप्तथयाक्राम्तष्विन्ते॥ स शये 
° प्मात्मामनावम्यस ।सधया 
प्माथिनग्यति ॥ 

यशयानु ' जिन सशयप्न्न ' सथ 
ययुक्त ॥ 

सशयाथ्त्रन । जि सशयिनि ४ 

स शयापन्चमामस । चि° सन्दद्कषे 
। सशय्ति ' सायके ॥ सथय 
मापत्र मनस्यद्य" यद्धिनिष 
थैषा ॥ 

सभयालु । वि सशयितरि 

संशयित । जिन सन्द हविष्णदै। षि 
विक्त) 

संशयिता चि सन्द इये । सश 
यक्त रि \ थथण्ह । भस्िख्ठय 
मिल्यद्भिद्रय कश्यास्तिसण्य प 
घ । भप्राप्रिसश्धश्चत. सशता 
थ, सणश्भञसित्वम्‌ ॥४॥ 

सगित । शि. सम्यकसम्पादिते। 
सशितत्रतम. । सम्यक सम्पणद्िति 
पिल्यध ॥ तरतदिषयकषयनव्ति। 
स तितैवब्राह्मणय । नतविषयकय 
लश्रामिद्छथ - + सम्यक थायतेख 


मामयनभोणयनमययानथेनिोजनाना कन नकमणणण दिह १ 


( ६६८) 





सश्ठत्‌ 


। शेत करयं । क्र । शादोरन्य 
तरष्पामिद्यन्र" श्यतैरित्वम* । ज 
तेनियितिण नित्वसित्वम्‌ब्बवश्ि 
तषिमाषातवादह्या° त्रतविषधेश्यते 
निद्यमिलम \ मुनिष्रत॥ शस्य 
कतम कछतै | सूच्छ ॥ 

सशितत्रत ¦ ि* त्रतयन्च } सम्य 
क शितानितीचयोकतानि, भति 
टटोजित्रतानियस्यसतथा 'शयतिरि 
त्व त्रतेजिलखम, ॥ 

सश्रुह । जि सम्यक्च शुदुधितनिभि 
टे । 

सशद्धि । जौ सममाच्छने । धरौ 
रा[दमा्ने । भौधै॥ 

सशुष्कं । चिन भातपरादिनिसन् 
भितक्स्तुनि ॥ 

सेक; ¦ प, भोष्यये ॥ 

स शेक । नि, सदमे । भोष्यया 
दलन्यमनेय कादौ ॥ तीरषाश्चाएड 
शीभन्त्माबि , \ यद्‌ | भौष्ण्याढ़ 
भिरषहिपलातैमधकवाद | हषास 
हिच्पेऽन्तभावि । तथास्‌ भिका 
नारटलेद्रिजाभ्यामति रिच्यते ॥ 

सोधनम, । न" संश्दृषौ ॥ ख 
मादिन्‌ बेदरेमचेवादषसश्चयम्‌ 





शारा, 


य््रम. ॥ सद्धिभैति। चिच्‌ 
यनै । स खत्दढपद्‌ ष्दित्‌वति :। 
निपातनात ° सुहिक्षारसेप्रञ्च। 
स्यान । जिन शोषेमसङ्कः चितै ॥ 
सश्वथ । प्र" राञ्ञामाग्यस्यशुषं 
। भरिपापोडयमानदषवलवटायव 
॥ भष्याथाम्‌ ४ गवनेगम्दने 
ह धिम वरथस श्रधे" इतिरामाय 
णदट्थमात्‌ ॥ भाश्ये ॥ धशे । 
सशरम, पृ, मह्नोक्नतौ । प्रतिन्ना 
गै ॥ सम्पर्बा्चोतै , " अदद 
नित्‌बपर. ॥ 
स्थित ' । विग भमुलौविनि, भा 
शिते ॥ 
सश्चुत ' । वि भअग्रोक्ठते ॥ सशुयते 
स्म | श्ुष्बर्च | क्त ॥ 
शिण । विन भादि । भिरित 
संश्चष । प, उपगश्म । सक्षत 
ध्म. । सिषन्राशिक्गने । चल, ॥ 
स श्वत. । नन सश्चति | मायाभाम 
\ स इत.ढठपदू हद्तियवन सुभ. 
तिच सम्पर्बाच्छयते "सश 
दित्या । स्त कुरशेश्रयस 
प्वत ततरे बतिसमे । इतयुथादिक्षा 
षच ॥ 


। सं शोधन तदैदफाहं१द।लीफल | ससत; विन शन्धोग्यञ्चिष्टे । अ 


मका 
सहोधितः। ति" शुदृधौक्ठतवस्तुनि ) 
सञ्‌ । मन कुषे । इद्रनासे | मा 


व्यषडिते। स शम ॥ ससन्धतेद्य 
| पक्मसङे। क्त, । सैददाडमबः; 


पाये ढशटृधनिसुश्यते | फोषना 


( ९९९ } 





सप्र , 


= (क 


त्वम्‌ध्व॑सलम्‌ २ निलयस स्गाभावं 
त्वमूष्वसत्वम्‌ २ नित्यस सगमिाव 
लमथन्ताभेत्वम. ३! इतिसि 
द्घान्वसुक्तावलो ॥ 

ससम्गीं। चि ससगषिगिष्टं॥म 
तव्यो यशनि \ सङ्गन + सम्य.बां 
तखल ° सम्प.चानुरुधेति चिनु ॥ 

स सप्र. | प्‌'* मासविश्ेषे ॥ यथा 


म. ॥ ससौदन्लश्ाम्‌ ¦ षटृषिय 
रथादौ । सम्यदादिलान्‌क्षिप । 
स सरम । न» भसम्नाधवम.गती 
। रधादौनाससम्वाधगसने । घण्टा 
पधे । मगरश्मोपरनिगमे । ससार 


॥ रणारम्भं ॥ समारम्म + प्रारिल 
म्नि ५ पुनं पुनर्यीनिसम्वर्म्धं ॥ 
गतो । सम्बव सरन्यनेन° सम्म 
यसरन्यनेनावा । ख्गती । भार्‌ 


। यदडात्तवमासोभवति* तदन्य 
सासख्यप्र्बतराबधिमासौभवत : 
। तज्रपर.व द्ित्रधिमासे ॥ सनम 
लमस ; किन्तुशुद्घ्तुख्य । उत्त 


रपशासक्रान्तोभलमास ' तथाच 
लानालि । एशधिन्न पिष चेद्ौ 
मासावधिमासक्ो । पर्वोमास ' 


यादीख्टट. । व्हलकादाख्य ट । 
मुख तयु । घष्यलुङप्रवाद्ल्षात॥ 
ससग ।प्‌* सङ्गे । सङ्गमे + सम 
वायादिसम्वन्धं ॥ ससल्ननम्‌* प्रथस्त,खादपरस्तुमलिम्ब्‌.चदति ! 
सखन्यतेबा । खज ° । घल. । सस्तप्पं णं ॥ 
ससर्ग्गाभाष । प्‌, सम्ब धरश्ितितवे | ससप्यंयम । न सम्यकप्रकारेणग 


॥ ज्यायमतिअभाव्रपदायं विशेष । मने । 
सतुभेदभिन्नाभाव । सचश्िबिध | ससर्प । चि सर्प्पविथिष्टं । स 
। प्रागभाव ' १ ध्वस्त २ मलन्ता म्यश्गममशोकषे। 


ससार ।प्‌° रसषान्नानसस्म.तवा 
सनायाम्‌ 1 यथो । ससारश्षम्थ्या 
धौ प्रभवाशासभेति ॥ भवै । ख 
टो पनिबदृध्रोरपश्प्रहे ) अन्म 
रणलक्च्पं । प्रर'टताप्रसुखेकट 


भाव ३ इतिभेदात यथो 
भावस्तुशिधास स्मन्योन्याभावमैद 
त ¦| प्रागभाबस्तथाध्व सोप्यलयन्ता 
भावएषच । एवे भे विभ्यमापत्र 

ससर्गाभावद्ष्यदे | इन्भाग्प 
॥ मेदल्व तादात्म्सम्व षाव च्छित त्वाद्यन्थे । भवबिदायाम ॥ यथो 
प्रतिधेगिताकाभावत्वम्‌ । बिनाश्य| क्त श्ाराचायं । ससार शखप्रतु 


{ भादल प्रायभाव्रस्वम्‌ १ लन्याभोव ठदधयोश्िरागदृ षदिसष्ल । खं । 


| 
स्‌ सर्ग्गाभिव, 
दिषु यक्तोमुच्यतेनकदाचन \ 
सस्ति" । पीन सञ्चषि५ 
स सत्‌णद्‌ । पमौ, परिषदि । समाधा 





( ६७» ५ 


स्‌ सारन्धनिम्‌ कि 


कानिसलयदश्रतिप्र्'चेऽसल्यवश्वेदि 
ति ॥ अप्र । अयमरिषारितिचा 
सतयास सराभातरमणौय । प 
यपुनं परमाथहटशनिकिमप्रिसा 
रेणरसग्ोयदतिथिल्हथसिग्र ६ 
ह खे! क्छ णामेध्यमध्येनिय 
नसितततसुभि स्यौयसेगभ्‌ षास * 
करोन्ताधिष्ठंषदु खन्छतिकरविषयेा 
गौवनेदोपरभोग । वामाक्तौणाम 
वश्ताबिहसितवस तिह दभापेप्यसा 
घु संसारेरेमसुष्या भद्तथदि्ु 
रखस्म सप्यस्िशिद्ित्‌ ॥ ससर्ति 
कालान्तरम्‌ । ख. | घक्ष ° 
संसरणम्‌ बा ६ दु , सूलस 
सक्तार सथष्यास्विष्ठदु खित | 
साग , क्तोधैनससुखोनाप्र प्र 
थे" । प्रभवसषंद्‌ , खानामाल्यं 
सकशापटाम्‌ । भश्यसव्वपापा 
भांत सारार्णवेत्‌पिे ॥ भशष्य 
न्धमधौरमणीक्षतसशतिषम्‌ | भ 
शसखङमदेविससार र्तथे 
मू ॥ भादिसिष्याश्मगैष्‌द्‌ खम 
्ंमिटेयत । त्मातृषन्यश्यस 
स।रत््लनिष्ठ मुष्ठौभक्ित्‌ । श 
तिक्षला्यषे १ उक्नास ॥ 


सखारएस , । प, प्रदम । काम 


29 । समीभष्परनि । स्पष \ स 
स(र्दथश्रुहं ॥ 


ससारमाश्ग 


स स(रद 


यीनिसम्बन्धनिहत्ती । ससार 
प ° तश्चनितरसुक्षि ॥ 

। प, सिध्यान्नानै | 
भमे। येनो । 


| , 
ससार ( 


ससारवीकम्‌ नर कामक्षमश्रहति 


कारण भस्नाने ॥ 

। प्‌, अव्यह्नाददिदप्राबरा 
न्तदटुमसष्टे + यया । कद्लोखलमा 
बद्विसारो;गेकगतप्राखदडमुदिनि 
कय स्यद्स्त्वनिलिश्च सुभिगिडा 
वैद तलो * देदान्तसिदेदितिपर्‌ 
बह्मस.ससारा, ऽविदयाकासभेर्मा 
मकषीलप्रसते" इपरब्रह्मविन्ाम्‌ 
क्रियाथक्किदियाककहिरग्यगभद 
र ° सव्‌प्राणिलिङ्गमे दस्कष्च. 
* तत्तुशाललाबसेकाह. तदर्प "बु 
दृषोल्दरि्रनिषयप्रबशाङ्कर ० 
तिम तिन्यायबिदयोपदथप्रलाभेा, 
यश्चटामतेपनाद्यनेकत्िय।सुरष्प 
भुणटु खभिरमानेकरस प्रा 
ग्थ.पजोव्यामनपफ्रलसत््‌व्यासशि 
लाबसेकप्रहटणडाक्रतहदबदुधम, 
स सत्यनाभादिसप्रशेकैत्रह्मयाहि 
भ.तपचिक्ततनीड ° प्राश्विसुक 
टु , डाः.तदष शाकणोतचश्षगसोत 
धरादिबश्छं छितस्फोटितषसितानन 
एरुदितषमुश्एश प्मादामेकशष्द्‌ 
केततुमुशौभ तमद'रदार चदान्त 
विदधितब्रह्माक्दशनासङ्ग्र्क्ञतः 





@ वकम 


( ६७१ ) 


¢) दत 


सदह, 


च्छ टएषसं'दवार४सोनिरूपितै वेदा 
न्तेष्व (चार्य 


राधनवोक्षलाततच्चप्रमाधाच्नपराऽ 
भ्य प्रायदति ५ 
स सारषत्‌ 1 प, अत्मषैषे। 


ससार्देतु.। प्‌, भतनेऽबिद्याया 


म. ॥ 

सप्ारो । प° ससारदवििष्ट प्राणि 
नि 1 भोक्घरि, सस्या 
| इनि ६ कटत्वादिधमे'बति। 

ससिद्धि । जौ" सम्यक सिद्धौ 
॥ प्रक्षतौ । खभाके » सटाग्राया 
खया. + सुक्षौ । मेतच्तं ' ३९३ 
न्द्रिपरसडः घातद्यऽश॒द्‌ धिचयेणस 
म्यग क्नामे(त्पस्तियेषग्यतायाम्‌ । श 
ब्रयादिसाष्यायान्ञाननिष्टायाम, \ 
प्रासे ॥ सह्गयेगमनुष्टायप्रिसमा 
पनस सिष्ुधिरितियेागिन ॥ स 
सेधनम. । पिधुष राट्धी। किन्‌ 

सर्ति । प्नीग् ससर! प्रवाहे, 
ससार्णः । ख. ' क्षिन्‌ ॥ 

सख ;। जि. ससग । वमनादि 
नास'श्रुट्षे ॥ निभौग(नन्तर प्रौलया 
परम सखलितधने) यथा| षि 
भक्तो , पुल पपिचाात्राचवाज् 
स शित, । पिढव्ये एयव्रौप्रौल्या 
सतुसंखुटछच्यते" दतिहठष्स्यति . 


॥ सोक श्ोष्ठष्यमि| सरुष्ट । स्त्री काव्यालद्ख। रतिरेव 
श्रं । अमुष्यस सारतरे।रै"धम.ल 
सखचेन्मूलजिनाशमाय । बिप्रतश्वरा 


= ९ (1 
६ख्ष्टि, ( 


॥ ससशनम । सज. । क्त ॥ 


॥ यथा । सषास रृष्टरेतेषाभेदेन 
यदि्खिति ' एतेषाणनब्दःर्थाल 
मर णाययासश्मवमन्योन्यनिरपे 
चतय" यशि" शव्दभागएवर सु | 
ध विषयएष, उभवचापिबाऽयय) 
म सकाथसमकीवसूभावस्छ्टि 

} तश्रशष्दालद्मरत्त टवा । व 
दनसौरभकोमपरिणरमदमरसम्भम 
सम्भृतशाभया । षलितधाविद्घेक 
समेखला व्रकरलकमेलहट धान्य 
या । भर्लिङ्कर्सश्ृष्टियथ।। लि 
व्यती षतसे ह 'नियष तौवादच्ननन 

भ । मक्त्पुरुषसेषेष्ट्ट न्फ 


लताहता । पषच्प्ररशटरभिरपष्दौ 
वमकानुप्रौसौसरूष्टि प्रये जयत 


| 





। उत्‌तर्त्रतुतथाबिघे * उप्मैत्‌प्र 
त । शब्द्‌ यालद्यरया सष्ष्टि 
यथा, सोग्ल्थिएत्यगमेना 
पएण'मदमहत्‌तलाच्रश्षम । तसण। 
ण हि्प्रलुडिप्ररस्पतोरि नर 
दसनास्िथ्त्रयमेषपएतास्फप रला 
व्याम. । तर्णानाद्द्यलुढ 
न परिसद्(मतिनिश्रयतीतिश्च - 
स्तम ! दयलुश्टन सि तिदपके 
स.* अ'दुष्ठतरितिषत्‌। प्र 
तं नुप्रास । ए१ शब्दार्थालद्भर 
थे सखूषटिरियम, \ भक्रानुप्र 





( ६७२ ) 


0 "५४-७ 
स स्कार); 


सारुपकष्चान्धोन्यानपष्ं । स सगं 
तयारेकनषाक्यटन्दसिबासमम 
तलात्‌ ॥ 
सषष्टौ। चिन सरखुष्टलबिरखिष्टं ॥ 
सरीष्नम,.' न सम्यगद्नादौनाउषमो 
ग ॥ तवनिघग्टादिप्रोक्रव्यतिरिला 
मनादव्याणाभच्ष् न्दिषति | भन्ना 
तआलतिरुकस्पसिधानकानासप्राद् 
वौजरसपुष्पफन)पधानाम । प्ते 
वनस.तसीप्ययओीमिदरृष्ये नि, 
म्य म्रवरादिद्धीतनान्र॥ 
सस्काः । पर," अमुभव \ सानसकं 
स्स्पि) बासनायाम, ॥ प्रतिथब्रं 
| । उत्क.टुष्णाघाने । स सक्थि 
¦ भेन ^ग्रौतेनसासषनगाकर्मणपु 
| सपश्र'सस स्कर । खोयसोरला 
तीसःमान्धनिगेषमिशितवेदिकस्मा 
| मतकसुषटमहदाराऽदृष्टवििभाधा 
यफद्तिधाबत । तप्रथैणयातदर्थौ 
त्त ट्निशोदूधादिदिरपिसग्कान्‌ गन्दैमेा 
च्यम ॥ वडक्र खौत्रानिऽयत 
न्म । से स्स रेएरिनिादे दिषु 
भलाष मास स्छपिधिकरोष्या 
द्‌ द{पिव्य वश्म(य । भतापिप्रा 
द्भिभ्यः खखवर्पौ्तस स्क 
या । षार्तव्या सधायते (र 
सु षहितिप्पुभि ।वेचद्शषिधा 
चत्वरि धङ्चदभिन ;प्रेक्तायथा 


। लोकसे पसवन सोमन्तोनुय 
। "4 


~ + 








"तकति > 
स द्कार्‌) 


मतघा | लातनानोनिष्क्‌मश्मनुश् 
मसत परम. ॥ चुढोप्रनयनैदाहा 
सस्कण्रा कथिहादश्च' शद्रार्ाशुद्र 
भिनानासुपषोतनविद्यते ॥ तेषांम 
वेषसस्काराहिलातोनांद्गस्मृता । 
निष्यानिसवक्षम।गितथामेभित्तिका 
निच । काम्यान्यप्रिवरारि श्क्यं 
च्छास्मववतणन्‌ा ॥ प्राडपयथा। ग 
माधा प्र सवम सौमसोनुयन॑त 
त, लातकर्माभिचनश्चनिष्वौ, 
म॒ प्रधनतथा ॥ च डे(परजपनपै 
दम्रतानीष्यषतुष्टयम. । गेदानमे 
प्वसिोन्प्रो्ोविषाह पिडशफ्रमा 
त + भटवत्वारि शद्यधा । गर्भाच 
नमथापिप्‌ सवनक् सोमन्तलन्तकि 
यानाभात्नद्म्ौलक्षिपनयभश्रीत 
प्रतसच्यव्यथ । चत्वारि क्लप्रन तिषा 
"कारय पश्चाभियन्न भप्रिसद्या 
सपवससप्दतितिसम्करलामष्य 
मौ । देवताप्रतिष्टायांषट ससा 
राधा । लातना्नोनिष्कं मखमन्र 
प्र।णमतेवव ¦ च.डपमयनश्चेषिष 
टस सकारो ' गिदिदिताडतिसहा 
निर्षाणतन्तम. ॥ सस्कियतेऽभेम 
। क्वंमोषल । म्ब.त्यतूतौ + न्या 
य्यतेगी जिषे ॥ सिदध 
प्यस्कार ' १ भरयमत्‌तपदाथं 
स्थायी, पोविषेगलम्य गक्राचिसयोना 
न्य्व । द्धितिष्यप्रशस'स्कारःर ( 


वेने, 
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पि 


स्कर ' 


य पृथिषौगुण ° कैषाड्धिग्मते 
पृथिग्यारिवतुष्यरार्थानाद्ुण : * 
भवमतौश्द्रिय सखयन्दनकौरशश्च । 
भाषनद्यसस्कार २ भथमात 
मेा$तौन्दिसगाण " उपिचानात् 
भनिखयलन्यं ` ° भदश्यरण्प्र्य 
भिश्चयेा : क्रारणख् । यथाहइवि्व 
भाथतककासद्धार । सर स्ारभेदा 
धगेप्यल्ितिष्यापिकभाबने । मतत 
माच्तुश्गण श्यात्‌कम भषेगल 

कचित्‌ + सितिखाप्र्षसस्कर ' 
धितौकेषिच्चतु्वं पि। ° भतौन्द्र 


य सधिप्नय कवितश्न्दोपिको 


दशम ॥ भावनाद्यसतुस सरेली 
धवरलिरतौन्द्रि् ! उपिक्षाऽनात्म 


कस्स्यभिश्चय ' कारणभषेत॥सख् 


र प्रत्यभिन्नायामप्यसौ कारण भश 
डटिति \ भय लातकर्माटिकियक 


लाप समय उक्कासक्रमेणखशरी 


दस पकाराथ सीणासरपिभवति। स 
धावाचमतु ; । भर्मन्िकातुक्राय 

थ सौणामाहदगेषत ¦ ! ससार 
ध 'शरोग्खयययाकाख यथाक्रमम ! 

ब वादिक्विचि ' सौयासिसक्ासे 
वेदिकः; समृत । पतिसेबा्रीषा 
सोण्डार्घोऽगिनरपरिक्रियेति ॥ साह 
त्‌ जातकर्मादिक्रियाक्षलाप ;। 

गष्यलमेवस्ताय प्रात : समिदृषी 
मार्दिष्पेाऽग्निपररिषवय लष ,॥ 


सस्य 


| * 
स स्किथा 


स्कार, तरिर ससकारात्‌जाते। 

सस्वारषश्जित । पर्ब 
गर्माधोनादिस स्कोरविधरे , 

स सक(रखस्ध ' । प ° वासमाप्रपश्चे । 
रुपवि्मानषेदमासन्ञासत धानाव 
सनायाम ॥ रागष्षाभिनिरमेषु 
। रागादय . क्श , उमक्त्ा 
अमदमानादधेा , घर्माधमौतवितिबा 
स्प तिभिश्ा ॥ 

स,रदौन , प" ब्राले॥ विर 
भाधागोदिसप्कागसिते ॥ सस्का 
शेरुपनयनादिभिमं माधानादिभि 
वीर होन ॥ 

। प» कमरे" नोद्य 
दौ ॥ नि" सस्सःरदं। 

स स्तम. | न लच्णोपेते । परारि 
म्या दिश्या करणव धिते । गौर्वाणना 
ग्यास. ॥ सख्त मामदैषौकागन्वा 
प्यातामद्षिमि . ॥ ति" कतिमे 
॥ शक्तं ॥ भ.षिते + स स्किधतखा 
। ष॒ ॥ व्युत्पन्न + अप्रनोतसक्षे | 
शि! धिते । छतसस्तारे ॥ पक्त ! 

सस्कतोत1' १. दौश्चयादोदिते ॥ 

सस्ति , । खौ, स स्किायाम. ॥ 
सस्वर्णम्‌ ) छङक्ज * । किन्‌ । 

स {्किया। जौ" सस्ती! | 
दिक्रियाथाम ॥ मशाप्रनयने । 

स्कारायकरणम ।डङक्ज न ज्ञ 


ख चैति रिङ्‌ दथ ॥ ताश्च 
र पि 
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# | [^ 0 [दि | 


सस्याय 


पोनिप्रभिन्रधखषवर्णोक्तस प्क्गा 





स सिति 


यथाः । स स्यायान्‌ प्रविधरेयुरिति ॥ 


म.। ओेषेनयत्म नकुयदिषधमं | सख्य ।ष्‌. चरे ॥ निषरद्कषेवरे 


कलौयुगे 1 
ससर ।ष्‌० प्रसरे ' प्क्षषादिरचि 


॥ क्रतुमेडे " सन्ति्हैऽनेन । छा. 
। अड. ॥ वि" भवस्ते ॥ 


तश्य्यायाम 1 साधरान इ, मा, | सस्या सी, शती ॥ सादटश्यं ॥ 


प्र, ॥ भध्वरे | यस्तं ५ ससतो्यतै 
। सस.पाच्छादने । दोारप. ॥ 

ससव ।प्‌* प्ररिवधे  सषतिस्त 
वमे ¦ ससा¶्मम । एटमस्तुती। 
द्रप. ॥ सम्यक स्तुतौ , 

ससान । ति, वामिनि।+ सखौ 
ति! टस.» । सस्यामचं सुबव 
व्यागुष. ॥ 

सस्त प्‌, क्रतुषुदिशन्पर्मास्तु 


भाश्च ॥ न्याय्यपधसिती । मर्यादा 


यास. ॥ सन्तिष्तेऽनया ; सम्यग 
यानवा | छार प्ातष्ठौपसगडष्य 


ड्‌ ॥ गबखायाम्‌ । समाप्री ॥ 
व्यक्तौ । प्रसयचतुष्टये । यथ।। 
गैसित्तिक ' प्राक्ञतिक्षानिह्यभा- 
वनिक्षालय : सद तिक्छवि 
भि प्रोकख्तुरै अखभावतद्रतिं 
पुराणम्‌ ॥ 


तिम.मौ । यस्ते न्दोगै क्रियमौ | सस्यानम. । म, भती ॥ मती ॥ 


णाय ; सुतेभूमो । यन्न स्तादक 

दिलागस्थामभ.मौ । सेल सुशन्य 
५ । पु," । यन्न समिस्तुश््तिप्र 
धिकार युधपरबादोघज. ॥ सस्त 
भम्‌ ष) 


म्नि । चतुष्पये । सखौयतै 
$तभेनश्* स्थितिर्वा । हार । 
भावाधिक्षर्णादीश्य ट । सिङ्ग ॥ 
वि, श्िषादी || समौनौगश्याम 
मख ॥ 


ह स्ुत ' | वि" सम्यक.स्तुतिर्षियो | संद्याप्रमस । नन द्िरोकरद ॥ 
भते । ससूयतेसं । एज" ) | सद्ित । नि" खते। यवख्धितै) 


त्र । सहत ननिरूपिकि।प 
रिकिषि। 


सम्यक स्थिते ¦ उलिते । सत्िष्ठ 
रीष । ए" गत्यर्थाकम केतिक्ष" ॥ 


स ख्या(नम. । न, म इतो । उपनये ॥ | संस्यति । सौ, त्ते । ससभै ॥ 


सख्याय, प्‌, स्रि + सख्या 


सी ॥ 


गे \ शितौ । सखघपि। स | सस्थः  । पर स्ये । सगि 


सथाभम. । श्यं स्वे पष्दसड घातं 
( य । घल. ! भतैीयुकष ॥ यदे । 


द्िथप्रद्यगुपविशिषि १ वधा भा 
णोपाह्नान्रस सपर्यात्‌ जिः श्डा 


` | 


प्रि ॥ . + भिनी कोनो ॥ ~ + व 
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सखेदजम, 


सात्‌सडहमे।लनात्‌ । सड््य्यासना 
ध्यायात्पापसरू क्रमतेनामिति- 
छागशेय । समूप्रयगे । सम्ब 
मं । सस्प्रषनम्‌। स्पृणसस्प 
शने भकस र्चकारक्षेसकाषथा 
भितिघल. ॥ 

सस्पथ्यल" । नि» विषधश्धिमस 
बन्धाश्लातेभोगी । थषहिसस्पथला 
मगाहु खयेानयपअ्रते, भोदयन्तवन्त 
को नतं यनतै पुरमतेव घ॒ ॥ 
सस्पर्थां) स्त्री" कतकायाम्‌ | लमी 
मामगस्षद्रव्य ) स्पशति।सस्प, 


श्यतैषा । स्पश । परटरजेति 
घल.* परचाथच" कम शिषरल. 
षार ॥ 


ससफ'ल ।प्,० मेषि ॥ 

सस्फट ' । चि" फाक्ञं । पिक्षसिते 
#॥ स्फटति । स्प टबिक्षसने । दु 
रु पधेतिक्ष * ॥ 

सषफट । प° दुष ! रणे, 
सश्पटमम.। स्पिटननाद्रे । 
घञ, ॥ 

सस्फाट'। प्‌, युद । सस्फरोट 
गम. । स्फ,टिर.* । घज ॥ 
सस्यरण्म । न" सस्कारलन्यन्नाने। 
सस्पमती 

सखतिः। सो सस्मर | लि 
याक्तिन्‌ ॥ 

खख दलम. म" खंरेनेप्राकाभिशच 


# / 8 | 
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सशतिः 


प६॥ तथाहि । उक्सषसदल 

धार्वभ,.{च्छनशिजौन्ध कत | चि 
तिगेःमवषाठ षुहच।दिष्‌.तदुहषे 
स्वससदन्ा शोत टषला पि 
च्छिशिासते ' शरष्ण्डद्य तौस।रज्व 
रद्ध्मामयप्रदरा ॥ वेता शुचि 
स्यशोकाष्टवग्रगोत्रजसम्भमा ना 
विदाष्करसतशथ ; भेषासभ्यों 
विगता ।॥ तिन भव ' रौ 
र्थस्सखद्‌दटषण लावट्‌ श्रमण 
काट्िरुपेम तयामे । 

स्त । {¶* सक्ते । भिशितै 
टे ॥ टटषन्धौ । स इन्यतस्य 
। त * ॥ 

स'एतलानु ˆ । चि* सन्नी सह 
तलालुक्षे ॥ 

स इतणालुक । नि. षसञन्नौ ॥ 
सह हे मिलितिलाजुनौ यद्यस ॥ 
सत्सं । प्र मिलितपाणिदिये 
| प्रतक्षे । सिश्तस्ते | व्न्तिता 
हु सीमि शितयेष्मदश्िष्यापा 
धी ॥ सषश्तसड घट्‌लाति। 
ला० । श्वनुपसम इतिक ॥ 

सषति "| प्ती समश्े। दन्द । 
निकुर । कद" दके | भख्यानाम 
पिष्स्तनांसश्ति काय साधिका) 
ठषश् खत्वमाण्त्र व धन्त मक्तद्‌- 
न्तिनि' १ सर्ति \ श्वयसैपरसां 
सकुलं ररप्श रपि । तुत्ेणाप्रिप । 


ख 





© चककि 
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स'शितपुष्पिक्षा 


रत्िक्षा नप्ररोदन्तितिर्डलसा') 
धनतायाम १ स इन्धते | इन्वः 
ङ्किन्‌ ॥ घाते। 

स हइनमम्‌ । न्‌° काशेषरे | गवं । 
शरोर ॥ सडति, सहन्टतेषा 
' इनु° | कलश टडतिश्य्‌ ट ॥ 
य्दा । सहम्दन्त ऽद्िनमताभि 
। करण तश्‌ ट ॥ हदटाङ्गत्वे ॥ 

सषशममाष् । च, कटिनादयदे। 
स इन्यकतैनिषिखौमवन्िर भङ्गानि 
य्मस्‌,॥ 

सश्ष :। प, प्ादाधाम ४म 
दि सुखे ॥ प्रपणं । घटौ ॥ 
प्रभच्चवै । परमे ! सदइषश्म 
। इषधतुष्टौ । चञ ॥ 

स्टार; । १, प्ररधे ॥ सरोल 
पर्चपे॥ नरकेविषि ॥ इर 
पह(र' इलोभाष्टेवस | सम्य 
कारोऽ ४ यदा । संङियति 
ऽनेन । अध्यायन्यापैलिपघन्मन्त सा 

" ॥ भसितदादिमि रदान्तग 

तम रववि्रेषे । 

श शरमुद्रा । चयो विसव्छनसुद्रा 
याम 

सहति. वि सहित । यजि 
#॥ ससौग्रतेख । डधाल , क्ष; 
। देषा , ॥ भिरित । 

स शिथिप्‌ प्प | जौ मिष्या 
पाम्‌. ॥ 





|. 
सकद्टत्र; 


स'ड्िता। पनी सन्वादिप्रिणोतध 
श्मभासछ + पुराश्सदहितनु।प 
षस हितायया । बद्मदद्शिनेखा 
पिध्रद्नारष्यतये बच । गोतमश्यक्‌ 
मार्सयस इता ; परिकौतसिता 
॥ चलसोयया । बरद्मौभागवगतौश 
धौवच्छरीधप्रकौतिता. | पतच 
स हिता ` पुग्याधम कामायनी 
शा, ॥ षट इिताय्या। द्या 
समत्व माराङ्ञारितौप्रास तस 
ता । दवतौयाग्राहरीतिप्राखरतुचीं 
षे च्वमोमता । तत्रास हितत 
मौसी राग्यास हितामतेति ॥ स 
पछरौवर्थानामतिषयितसश्चिधौ । ब 
खसय} षैट्कटेरे ॥ सम्प 
दाहधाते कसर, । दाते 
शि :।॥ 

संदति : 1 पौ, बेडुमिि हितान्न 
नि } ससान्नानम । सम्पर्बत्‌, 
क्ख , सियक्तिन्‌ ' वच्खपीति 
सम्‌ प्रसारणम ॥ 

संदत ' | वि लतत शरे चिं 
पं ॥ 

स्ति । स्वी, सहारे + 

संदष्ट । विण प्रमिते ॥ 

सकट; । प" शखेटहशं ॥ 

सकट, । प, दरा ॥ ति 
क्रटाचसङदिति ॥ 

सकप्टकं ; पणषषासे । प्रतौ 

1 


7. 


च व 


( ६७ } 


सक्रा(म) 


धरष्नं । नि. कण्टकयुक्ते ॥ 
सकर । चि" सष । राख 
विशिष्ट + शण्डयुक्त । सिर 
णं ॥ परणसङषसतेय स ॥ 


सवारुख । चि. सदये ' करश 
दिरशिष्टे ॥ 
सण । वि षणग्रौसे | श्रुत 


तपरे । सावधाने । 

सकम्म'क ,। प्‌ कमयुक्तप्रचत्यादि 
धातुषु! 

सानं । प. सशुखं शिषे \ यथे। 
क्त शारदटासिलक्षे | नद्य स 
शण सिश्थिवेक्ञय सनातन 
। निशुख प्रज्नतेरन्य सशुण 
सकल श्म.तदति ॥† क्लाप्र 
कति यासद्ष्तते । विर सम्प, 
णः । सर्वद्िन्‌ ॥ कलानियुक्षे । 
वालाभि परिपरसप । 

सकणप्रिय । १, चगक्षि ॥ च्वि 
स्ब्॑ाप्रो ति विये 

सशल)ान्नानम्‌ । न, समष्टयन्नाने ॥ 

सकषाय । जि" सरणे! कषये 
पक्ामकरोधादिमसेनसषवत्त मानै 
॥ कषायविशिष्ट । कसला इ. 
भ). प्र* ४ 

सकाम , ! वि" काममार्बिणिष्टे। 
कामिनि ॥ पसैया्धिषयापेषास 
काम्ङ्तिभग्छते । तेनयुक्रोदीय 
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सकछलत्‌प्रल ; 


सकषामाश्षे बनिष्कामादिविधाभुवि 
मानश ` ' कामिनांफलमिद्‌ क्त 
घ्षयिष्णुखप्रराश्यवत्‌ । निष्कामा 
यान्तुनिर्भाणपुनरा सिव स्मितम्‌" 
सषकामेमबत्त ते सष्श्यस ॥ 
सकाश ।प्‌ समोपे\जिनग्का 
शुक्त ॥ 
सुररड, , प, सावुरुण्डहश्च ॥ 
सवुण । निर कुश्ान्विति ॥ 
सकुल्य ` । वि. सगतं । सप्तम 
परुषानन्तररथमप्‌ सषपय न्तस 
म्तौ ॥ दशाश्नसपिणडःस्ुश्ुध्य 
भ्विप्रे तस तक्ष \ विरते रसङ्घर्या 
स्तु सात्वाशुद.यन्तिमिवज्जा ॥ 
दायाधिकारिस्कुन्नास्तु °पष्चसयुस 
घावधय । वथाहनोघःयन । 
प्रपितामह ° पितामदइ> पिता 
सुय, सैगद्य्यभातर , समर्था 
पुव * पौवर प्रपीवीषाएतानषि 
भक्तटायाटान्‌ सपि्डानाचश्चवे । 
विमक्तटायादान्‌ सक्ुन्ध) नाचचतै 
सत्‌खसद्लेषुतद्ग मीर्थीभवतीति । 
स्वत्‌ । अण सहयं । एशकार, 
एश्षष्ठारम. । एश्रूस््ीच तिसु 
ध. । सथेगःन्तश्च तिसुचेक्लीप ` 
॥ सङ्कट भोानिप्रततिसर्शत्कन्या 
प्रदीयते । सक्षद'इद्रदाग(तवौ 
र्यं तनिसर्तासक्षित्‌ ॥ 


सक्तत्‌प्रल । ए काके वायसे + | 


मना सक्षापन प्रीच्यतैगधं ॥ 
अक 


कि | «~ 


( ६८ ! 


1 


सकं 


सक्तप्रजायम्यसर + सिदे । 

तकत्‌फला। सो फटल्याम्‌ ॥ 
सरतफलागम्यद ) 

सक्ह्रभ । पर" खेसर | खश्चर्ष, 
भ्‌ाग्प्र* ॥ 

सक्तदिभात ' । अ* एकद्‌ पक्तत्सां 
$ भग्यं । सद्‌ बविभाते सट 
भ।रुपे ॥ 

्ष्टीर । प्र, एकनीरष्तं ॥ 

सक्त" | च, भगर्ति । शमनं ॥ 
स भरिवैैनशम्न । कठ तमि 
म.मेगफशाभिससिनाषक्षम्स प्य- 
भनिविष्ट । सश्यतेख । स्च 
सङ कः ॥ 

सक्चेता । चि" पासक्षचित्त 
यथ! । मपध्यवस्नघोरमखीकङ्कत 
महाविषम्‌ । भयस्तखणर्डमंटेषि 
भ सार ' सक्तीसेतसताम ॥ 

मकि: । सोन" सङ्ग ॥ प्श्ये; कि 
नू ॥ 

सक्ष :। प्रः, क्िचण्यके 
। शषटयवाद्श्रिय | स्तन इ, 
भा, प्र ॥ सश्चते । षदसेचने 
। सितनिगनिमसिसच्यऽबिचान्‌ 

भिभ्यस्त॒न्‌ + भध्यरच्चेषाद्धेा 

दथा । धान्यानिभषटभटामियन्ध 
पि्टाजिसक्षव ॥ तज्रयप्रसक्तषे। 
यथा । यवला ¦ सक्तष , शौतादी 
पन लघव ' सस्‌ ' । कप्रप्रि्त 


। 
सकध' ( 


हर, रपत्‌, शेवनाषप्रकीलिता ;॥ 
तैभैतावलद्‌ादष्याघ्र इणमेद्नास्त 
था। तप्य णामधरास्च्या परि 
पासेदनागहा | करफपचिश्रम 
प्‌. त्‌दय्‌व्रषनेभ तयाप्रहा । प्र 
साषम द्‌ाहाव्ययायाभाच्चप्रीरि 
णाम्‌ ॥ चपकयवसक्तग्तु । नि 
स्तुभरदश्कर्रटस्तुयाश् दयते 
छता ' । सुव शफरासमियु 
कागोष्रतिपजिता ! शास 
ववे(यथा । संकत्तैवे धाशिसम 
तभङ्किद्‌ालपघथे। शिम | मधर। 
पाह्िदोरुच्य। प्रथ्याचवणरशुक्रद्‌। 
नभ्‌. मरदम्कितवा मनिश्ोयांन्‌ 
बाबह,न्‌ } नजल्लषम्रिताम्‌भहि 
सक्मद्माप्रकेमलाम्‌ ॥ प्यक. 
पभप्‌ भद्‌नि सासितरप्रयखाभित्ि 
। दैनच्छद्नस्‌.्द्यसप्रमशष्‌ ब 
चन येत्‌ ॥ पच्र्बादि । 

सक्कं । प्‌. श्पिपरमेदे + यद्य 
न्धि सतौकेमवपर णभध्य; संसं 
ताको ॥ 

सक्षफल। ' खौ" समौष्ठषं ॥ सं 
तवत्‌ रलमल । भनादिला 
तूटाप्‌ । 

सक्थि। न, शभद्धेमाै । जतै | 
साथणर इ, भग ॥ मनति, 
ष्यदेषा । स्चपङगे । भसिसश्चिभ्यां 


थिभ. ॥ 
किनि मुनिकन्या | 


( ६96 ) 
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स^खत्वम्‌ सगभ 


वदा 


' तथाहि । बुदृष्यादृयडपात्तसुप्रा 
त देदृत्वलन्ति" देहन्तरद्योपरादद्‌ 
तद 'ततेषांपरिखन्द । णरोरपधि 
ग्यारोनाश्चपरिद्यन्द , प्रसिदएप 
| त्रि क्रिथास्तश्िति। 

सक्षय । चि सतावसरे ॥ 

सचलम. । भर चश्रियाणांयेग्य चत्र 
त्वं ॥ चज्ियाणासम्पस्ति भव्यव 
विभक्तौ तिसम्पक्ताबव्यथोभाष । 
सम्यस्िषशसपप्मानेात्तरपट्‌श्या 
ग्यप्र सिनिमित्तम, ।। 

सद्म ।' जिन समतायुक्त ॥ दमा 
विश्रिष्ट ॥ 

सत्तार । अण नवण्युक्त ॥ 

सखा । प्‌* भिवे । सुष्दि । बयख 
। सषयसि ! सखिग्ध । अषतैप्रति 
पधश्चह्धितेषं वप्रषस्तनम. । व्यसने 
चापरल्यागद्छिविधस्तखिलश्षणम. 
॥ प्रच । सन्य'ग।सषनेावन््‌, 


सदैष।लुगत , सुद्रत्‌ 1 एशक्रियेम 


धेश्िभसमप्राण सणखाभर्दति 
॥ समान ' प्यायतेसीके । स्या 
प्रकधने । सम्नभेख्य सचेादरोत्तद् 
तोय." सवित्‌" यलेपः न्स 
मानखत्दाचच , सद्यादेश्श्च |स 
धे । भमाद्यादौ । 


सखिता |) स्त्री" 


) सिख ।) न* तस्य 


संक्रियम.। न, व्यक्तो | परिखन्द्वति| सखौ । छी, अलौ ) वयद्मायाम ॥ 


सख्य शितो तिडीष. ॥ 

सख्यम. । न° मद्यं । मिचतायाम. 
। स)प्तपदौने | सौहद" ५ दथब्दा 
प्यगौरसष्य पश्चाष्द। व्यकलाभ्मा 
म । व्य्दपर.ब योश्ववाणाखल्पे 
मा प्िखधैजिषु \ इतिमनु ॥ स 
प्यर्माप कमवा। सष्ययः 
सख्य निषिध्याथथ। । क्रतव रेप्ररे 
वे कामुके चगतघुणे।निलंव्वनष 
कर्तव्यसस्यपतिमतासदेति १ हि 
त्स्मै ॥ 

सगहद ` । प्‌" ° भयेनहरषेणवाशुप.ण 
नैतत्वं । सति ° कफरद्‌घकग्ठन 
तथायेगघेोमन्दल सक्म्पादिवि 
क.रस्तस्पिन. । वि" तदति ॥ 

सगन्ध । प्‌" अथक । न्नातौ दा 
यादे + जि. गन्धधुक्तं ॥ 

सगर , । प्‌ ° भधेष्याधिपतोण बाह 
रलपुते ° सयव भौयेष्प्रतिभरे । 
नामभिद)नन्तु । सपतातुगरस्तछं 
द्सोगभःलिधांसया । गरसते 
न वद तस्तत्‌ सगरेऽभबदिति ॥ 
पहदे ॥ वि गरसश्ति। स 
विष ॥ 

सगमः ।प्‌'* सोदरे ॥ समानेगर्भा 
श्णस ; सगतिनिदभत्‌समा 
नश्यस ॥ अभ्यम्तरितस.च्छपत्रा 
दियुक्षकुशदो । 


# 8 / । 
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सकट संहर 


सणभ्य । १, सहोदरे \ समानेग मयट्च. । मन्दु चे! 
भभव । सगमसयधेतियत. । स| कष्टाः खौ° देदोविशेपे ॥ यामिनी 
गभ तिजिहशातम परयद्‌ |स प्रमदे ॥ 
तुरं गभ कुष्टोभत्र ' \ सङ्टाप्र । प° धषटर्घं ॥ 

सथ्ुए । प» गन्धादि्षिष््टि । वि | प्षद््यनम्‌। न" सम्यग भाषर । 
दादियुक्त ॥ यथा सरुणोनदुं | सद्या । खो" परस्प्ररभाषण । सम्भा 
दोषा पिसषहायेवसबत्तर । तु्िणा| षरं । सिय प्र भगेषषयाम्‌ ॥ 


सगभ । खौ ^ गभभ्वल्याम. ॥ घातस'व्द तमा, सम्प्रदशेति 
पिपरि्मि्टस्तग्डसेनाङरायते ॥ | सद्र । प. सम्माचन्यश्चिप्तघच्छा 
माया्धरसपक्नसय ियुश्षत्र सी । अव्रकपे । सह्वारे \ सष 
मपि! 8। षर्व प इ सायत क 
सशुण्ा । पीर दुगाधास ॥ गुच दषम । व्यासिग्रत्वे । मथित 
त्पाम ॥ त्व } प्रस्पराल्यन्ताभाव्रससाना 
सगेच्रम्‌ । न" गोच । कुर, पुर धिकषरपये,रेक्ाधिकरस्य ॥ यथा 
सप्रमद्श्चपुरमे । चि" अभिन्नगे | समतत्वमनसिमत्ततेम मतत्यना 
वे। नाती । समानग।नक्ुरमस्य सि। भ.जाज्रेभ तत्व वत्ततेमत 
ष्टो तिश प्रे तिसमानश्यस ॥ त्वमास्ि। प धिर््याभ सख नास्ति 
सधि, । आ सद्मलने , अटनम्‌ | । परथि्यांभ तत वतन, सर््चतव 
। अष, । सियाकिन्‌ । बशनक्र दसुस्तौतिलातित्तदये मिति।रा 
पी तिस. । घश्तभसैषशलौध्यप | मान्यजातौ । षणंसषुरणातौ ॥ श्र 
घ काप ' । भाकेिभशीशतसजप शष्ारथिशेषे \ यथा । भविश्रन्ति 
भाधसाधेर्दीधच । भरालणमशोति|। जुषमात्मन्यक्घाद्गितलन्तुसषर । 
द्ग ) सभनारग्धि । समान पतपशक्लकरायतात्मन्यनास्रारि 
सखच्छन्दसौतिस्भाव ; ॥ संहम्धि तद्वतन्बभोत्रा ' परखरमनुयःया 
धा । सहसस ¦ सद्चायाम. । नुया रतां दघति , सपएर्षासष्ीय'स) 
सद्धुट । वि, सम्बाधे । सङ्ौष् पसखर्प्रलात सङ्कर । उड्।रय 
अर्पारवाशे 1 वत्मादी  सम्यक्रक्ष| मयय! भाक्त तीमण्तविष्कं मर 
ठति, अधरोतिं । कटेवर्षावरय | कतनिद्ग्देमताटह्पतेलुप्रायोमेख 
। ये ¦ । पाद्यत. ॥ यदु'सम्वाध। शायांमटिरिमितुर दिशाय 
+ । 
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विकते 


वक्ति 


( ६८१ ) 


सदषण : 


होते । शे! ण पिम्बौषठकान्यात्वदरि 
रगदटपामिलवरोशामरप्य रालननु 
दाफ़लानासक्लष्ूतिशवरान वद्व १ 
रन्ति 8 अत्रतह्न णमपेच्छयड। 
न्िमताप्रादुभ.त तदाश्येणचतङ््‌, 
ण॒ सचेतसाप्रभ तचमत्कतिनिमि 
ससिद्यनयेरक्वाङकिभिाष ११ भस्य 
न्यभेटा कौव्यप्रका्ो(द्षुद्रष्ट 
ग्य ॥ 

सङ्करो । सौ सष्ग्यास. + 

संङुरीकरणस । नर नवनिघपाधाग्य 
ग तप्रौप्रदिश्चैषे + यथ!्विष्ण्‌, । 
सयपुरषखकामक्रोधजलेभष्यरपु 
अय भवति, प्ररियश्प्रसङभविशचि 


स इग श्रभिण । तैनायमक्रोन्तो 


$तिपातकमदहापातक्षानुपातक्षप 
पातक्षेषुषत्त तै" लातिसर शकरेषु' 
सष्करोकरणतु प्रा्ोकरथंषुण 
सभावदतु° प्रको्रकेषु ° । तदाय। 
। ख शत्रवोषरगेभानामञजाविवोदध 
तथा । सङ्रोकरथस्नय मौनं 


मद्िषरखचेतिभनु , ॥ गद्‌ भतुरगा 
एर गड ^सतच्छागमेषमष्स्यक्षप मश््तिा 


याम्‌प्रह्यक वध , सङरोकरणन्न 
यभितिक्षुल्ल कभड्‌ १ 
सषषक ¦| भिण संद्षरणकार्तरि 
सक्कघस । प, सौरपाथौ । वणम 
द्रं ॥ सभ्यमा कष तिश्च थरोरमा 
युधं , । केषविलिखने । नेन्दयदि 








सङ्कलनम्‌ । न" क्रमादुत्‌ङ्रसताबाऽ 


सष {लित 


सद्म । प्‌, मानसकभ्मणि। इद्‌ 


सङ्ल्प, 


लाक्य " सभ्यक.क्तष्यतेवा | क 
म शिल्युट ॥ गभ छमस्यक.कष 
णाद । यथेक्तं षरिवथे | गभस 
बा्ष द्ल्ोकेसो पिसहर्षख स्मत 
इति ॥ खद्दर" धिष्ठातरिपं द्रष्टर 
प्रयये सम्यक कष समेकोकारण ये 
न ° अन्यक्रद्ितश्यान्यचनयनेष भा 
कर्ण॑खे ॥ सम्यक प्रक रेणकभंणम्‌ । 


दुभ्ये।गे | शेषडदेना" इनग्भाग्प्रर 

कलशब्द्सड.स्यःनयै । सम्पव 

। ख्य ट ॥ 

। चरि" सङ्टे | सष्ु्टौते 
एकबोक्ततै । शद्धान्ते ककत 

द्र । जडया अङ््‌इतिमाषा ॥ 

सङ्ल्धतैख्य । कलसडङ प्थाने क्तं 

} पु्मीक्तघान्यादी । 


मष्कु्यासितिमनसे' व्यापारे । इ 
द्ङ्रिष्यामोव्यार्लिचणसऽषसत कं 
रथप्ररिणासे ॥ इद्‌ नोलमिद पीस 
मितिदिषयविकेवने } इष्टसाधन 
तानच्नाने । समीचौनस्दनभावमे ॥ 
अशष्रामोतिकंद त्वाभिमानै ॥ दु 
ष्टं ष्व पििष्येषु" सथिाभनत्ादश 
मेनगरिभनाष्याकै 1 अभेनकमये 
दभिषटफल साध्य" इल्यव वित्य 
यादुदी ॥ तिथ्याद्‌ सेखपषणकनास 
गादा श्चारणप.व कैषा क्यविशरिषे | ( 


पषिगीषषौणणणरणिीषीपीगििणेगीी छा 





माणम ाममनि्कुीनिनयसत नमन्नपि क (भ 
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सुक्र, 


काम्यं कम ्पिसव्व वद्ुध सल 
माचरेत्‌ । विधिषाक्छय।मुसारेणप 
म्प खसुक्वताक्तयेद्लयागमेक्ण ॥ य 
पा । द्युखःदिष्णुतत सद्ितिमास 
प्रचतिघौसत ' समुदिष्धनिमि 
कलानिसदुरत्प्र रचयेतृपुधौ ॥ भवर 
हारोत । मनसासदुल्पयतिन बा 
चाऽमिलेपति, कम शाचोप्रपाद्‌य 
तोति + सङल्येनजिनाराकन बत्‌ 
किश्ित्करुतेनर ` पलश्ःश्पाश्प 
ष तश्चमं खाेचधेभवरित्‌ ॥ सदः 
षपमनम्‌ । कप सामघ्यं । भाम्‌ 
॥ इच्छायाम्‌ । कामशती ॥ सद 
एपमल , कामेर्बयन्ना सङ्क 
हपसम्मवा ` । तअतानियमधमाश्स 
वसद करमला संरा, एका 


मनामा मितभ.सं सङ्कल्पात्‌ क्वि 


भयस , नत्वसिद वर्पयिष्याभमि 
समसे(नैभभिष्यस्ि ॥ 

सड सयजा प्‌, सदने । काम 
दथ ॥ 


सतस्पमस्भ१ + ) 
सड. जरयम.ण ; । ) प, कामदषे ॥ 
सङ ल्म ) 


सषसुश्च । चन भद्रे , धसख 
भाषे । दुश्छते ॥ सश्षसति | 
भरसमती । सातिकासरठकषन्‌ । सम्य 
क गमन्तिपला दन्ते लेनाभद्याहा ॥ 








सको, 


सम्मा व्मन्धशप्रुद्धिते ) भव्रकर , 
सकोयते । कुबि पे सारयांबा 
, काम {घञ । 

सकारो! सी ° गवटदूतितक्षन्यायाम्‌ । 


मुकतकन्धायापण्डर ततेदिनिर्मर्न्दौ॥ 


सकाश । प्‌, भन्तक्षे ॥ जि, 
उतरपदसखसतुल्धयाषः । यथाण्प 
द्सक्राग् । यथवा । सम्पद्‌ 
खप्रस काथ(यीगनङुसुतोप्रमम , 
त डश्चपरलम।युष्य कस्यश्याच्ानता 
धतिश्तिं ५ सकाणवे कश 
दौप्तौ । एथाद्यच 

सक्रिलण,। म्‌, भस्निकरुक्ष2 । द 
इमे खाया. ॥ 

सवौ । प्‌ ° भ्रस्बष्टादिरूकडाल 
पय न्तमिशितन्नाही । तथाद्मम 
द । भाचगडालात्‌ सक्रौर्णभ 
ग्वशशरयाद्य , । शुद्ादितिस्तुष 
रथो ऽस्मषोगेश्यादृदिजनाना । 
शुद्रावलिययैष्योग्मागष ¦ चवि 
मोविश्चि । माद्ष्योयशिविययेा * 
चत्तायाशद्रये सुत" ताद्य 
य्ताचविषातसूत, स्यावि देक 
भिश्च । रथकारस्सुमाशष्यात कौर 
्ययि्स्म्भवं ` ॥ शयाश्वणडाश 
साखभितेक्रद्म्या त षेय । 
पूति ॥ भिवत ॥ भानाला 
तौमनय । चिर निकिति+ भश 
छ ॥ शनादिभिगनि वश्च । स 


ममन कौमिपदानन्तनति्पतव्धानभन्यीवपपयननयन्तकन मन्वायत्ता वततभ्तनोितनन्मनमकवतकमपीनोननन मक 





नदि 


अ = 


+ ५. ४ 


{ दर्‌ 


भिदि ॥कककान-> 


स कुलम. 


कके । भष्वोयं ॥ सकवौयरस्। 
कुबि्षपे। त॒ ऋतदपातो । 
दद्‌ भ्यामितिनत्वम्‌ + सकट प्र 


पक्षाय, 


[मिनिरवशे) साप । सादी 
च । सड ६ य पस्य 
बप्च॥ 


रस्यरदिलःतौये ४ सडक्तपत । घौ" चतुबिशत्यन्न 


सकोर्तनम । नन समस्यगुक्षणो । 


र'याषत्ती । 


सम्यक प्रकरेण्देबतादिनमेच्वार | सडवेत । प° खाभिप्रायव्यघ्च 


र्ध ॥ यथा । धमायालं कं 
बद स्तमभास्करदय । घ्षान्ति 
वशेरघीघदलनःमस कौत्तन इरे।र 
ति॥ नामस कौत्तम निलक्त्‌ प्रत्‌ 
खलितादिषु वियेगंग्रोघ्रमप्रोतिस 
बानर्धोनस य ! सस्यकृषौच न 
म्‌ ॥ 

सड कोत्तित | निर सस्यगुच्चरिषै ॥ 

सड. क्‌,चित, । चि सड कै चयुक्तं 
निद्रे । मौशिते | म, द्िते ॥ यथा 
1 नरसङ ऋ. चित पययेनवा 
सौहतोगत । संमथेतिष्ठस्‌ मोष 
मावासिप्रथमन्वथा ; सडक 
ति ' ्षेयसङ पै, चमे । सविवि 
चिक्ुष्टभ्य , कितत् ४ 

पः क्सम 1 मर परस्परपराशतेगा 
क्घे । क्रिष्ट , समतमेष्न्ध्यति 
वितहायपरथने । थथा । थाव 
दलौवसमोमीव्र ्मत्रारौपरितासम 


वसेष्टाविशेषे | प्रन्नपौ । परि 
भ'षःयाम्‌  भेल्याम्‌ समथ । 
भाकारे । न्य'यमत° सड केता 
थीयथा । सङ कीतैसकस्षफाकाथे 
पट ्ति । इत्त्यापट्प्रतिपासोर्थ 
एष्परदयइलयभिषीयते । इट्‌ पदं 
भिभसध वैाधयलिति° चस्मच्छ 
ष्टादषमर्थषिचनव्यद्तचेच्छा" स 
कैतरुप्राघ्तन्ति । तताघ्‌ निषा 
डवोत पररभाषा । तया 
धसं प्रद्‌ पारभाधिक्षम, । दथाणा 
स ग्ररदिसड केतितनदौ8दया 
दिण्श्म. । दश्वरसङकैत ' श 
शि, तथाथ धयःपषवाचकम्‌। 
थथगीत्वाट्वि)शएटषेधकगत्ा दि 
पद्म. । तहोध्योधगबादिर्नाच्य 
सपममुष्याध द्रयुश्यते । इतिश 
कित्रादेगदोधरीटीकशा 1 सड. के 
तमम. । कित्तनिषारे । सज. ॥ 


। भाताषससवनूष्यासौत्च्यरमे | सड केतनिक्कितनम. । न° प्रि्रने् 


शु प्रमैःभषान्‌ ¦ इति ॥ सकल 


न! धिधाटितिष्इ , 


ति। कलस सयःभे । दगुपधलत्वा | सष्रोच, । १,० सोने । बर 


तक्ष , । धुदुधे ॥ जि अनादि 
ष्मः 


४ दन्ु(जपयप्पाक्धायदिरस्यरिधथें 


रीती िििििििििििििििमममगगमम्ममममममममममि रि णीषीणीीी णि शिण क 
न्नी 


॥ ~ | 


रन् 1 


~ (२१। 


सडकिचमौ | सौ" 


सशक्त" प, कमय 


(६८४ ) 


सश क्रम, 


यथ्याप्रनै॥ यथा । साम्य 


व्टाय क्मत्रिथेषनिषत्व सङो ॥भ्‌* 


कु कुमे + सषकेचति, सरक 
व्येव । यद्वा सङ पी।चयतिसङ 
कि च्यतेषाकुचसम्बचमशोटिल्यप्र 
तिष्टमचिक्िषमैषु । पच, घञ 
भा । सङ क्ुचतोतिनिग्रहे।नस 
म्यह । कुचसडः मचनदव्यस्यक्ु 
टादिष्व मद्युणाभावेप्रसह्ात्‌ ॥ 

क लुलंता 
याभ. , 


सर कशपिश्भुषम, मन कुकु ॥ 
सणक्रस्टम । प, दुध्व्नै । 


ग्र ॥ सस्मशक्रैम्देयति । कडि 
कर्म ्रागयाटगशच । ष्य , । 
भमन राद्म ॥ 

। क्षै 
रिगसनाध काषपाषाणाहिभिनिं 
भिम, भागं । सडणप्रामशा 
प्रशयामिकिक्षानांस क्राम यथ! । 
दसोश्तथाखग सत्रामैभिप्रदौय 
लभ, १ भागैराश्यन्तरपरषेशे । 
सप्रमण ॥ ते, सश्सभागै। 
य॒ सक्षसेरविसक्रीम :; प्र, 
नर दुग स्वरे | दुग दहारेफलभा 
दिभिमितेसश्चारमागे । सक्रम 
प्म । ताम्‌, । धस । भेदा 
ती पदेश्ष्यमान्त एानाचरीरि तिम 
हिचि; \ 








सक्र्त 


संश्ंपः 


संक्रमण्म । नन सक्रास्तीसमपर्णा 


तृत्रमेश्य ठ ) गमने ॥ 

। ति° ससङ्ग ॥ सक्षान्ति 
विधिं । करमागतधमष्दो॥प्रा 
प ५ गै! 


संक्रान्ति , | प्नौ, र प्व्चस्सथाभगा 


लुक्षलन्धाप्रार। स्हिनप्राया 


विता ऽपगयभौसक्रमण्य ॥ तवशा 


% ५ ®, 
0 
# 
न | 
धै । 
५५१ १ 
4 ५, 
न केने 
न्नै 
। 1 
। ४ 
¢ 6 
।-/ 
श्रौ म # 
च्यम्‌ । सप्रामणम्‌ । कमु* | क्निणं 
{ [१ [, 
$ ५ 9 
# 1 
व | 
कनके | 
#। 
। 
ॐ 
| ष के 
. 
कर 
क ध । 


भिध्षायया | ममन जिषुषेदन 
तख , पडप्ोतय । चतसोरिष्य 
पथस्य क्रन्तोदद्धश्यता ; ॥ 
भवि | एपरशिषटसि इषुतिष्य 

प्रद्यक्षसप्रमे। षडपोतिभदेश्चा 
प्रभ युककन्धासिषुच ॥ बिषुषन्सुस 
मास्यातंतुलामषिमयेस्तथा। या 
स्वापनक्कवरस्खयामयाकरचेततराय 


कन्‌ । भगुगासिक्षसं तिदौघः ॥ 


पक्रौम; प° दुगसष्ररे ॥ 
सरक्लशः। पु, भपट्रीभाष ॥ 
सके; पुन्हइ,.खे 1 सङ्गन 


म॒ । श्िशविवाधायाम | धम 


स्वथ ' । पुन प्रणये ॥ भागे ॥ 
सिप्र, वि" स्ते , कतस 


शपे | सशप्रयुक्त ॥ 


सन्ध" । वि, ्रकुक्ि ॥ भकु 


शौभवै । 


सच्चपः। पु, सङ + चशे ज 


समासे । सोक्षेनभे.यपि।ऽभिधा 


पेन्कादथपककमनकत्कानयोणषकनयकसननिनिमदकतनिवनदोगसतष । . . ५ | 


"ल 


। 


( ६८५.) 





„9 . ~ । "गष 9 
। सद्या सड्खाा [ 
मे \ सङ. चिप्यतेसङ्-चं परश वा| । सङ स्याघ धिष्डत्वेसस्तासुचा 
धिप" । घञ ॥ भवते , सिय "१ प्रडक्तं शत 


सङ च पथम । न° तिस्त॒तानांसक्षा | सहसा दिङक्रमदशरप्णेत्तरमिति। 
चने, समसने सम्यर्गात्चिपे | अखाय । भाद्पण दशष्न्दमनि 
ण्थ्‌ ट. ॥ व्याप्य । अड मर्याद्‌,भिविध्योरि 
सङ्ूचंप्रयोग । प्‌, ध्यानयेगद्स्‌ ल्यव्यचौभाष । नप्र सक्षादन्यतर 
भस्थानोयेधे।गे ॥ यमाहाक्तनायग्रौ | द्यामितिपर्टवन । एकादिकीन 
भगवान. । यथा । सर्णानूक्तल'ब | बद्शपयन्ता ° सडद्टा " सड. 
शिर्शश्चावसरतवान्तरेभवा । प्रा| व्ययं चिकिङ्गच | भनसङद्या 
शाप्रानोसमीहालानासाभ्यन्तरवा | सख व्येथये ` सामानाधिकरणं 


रिषौ ॥ यतेन्द्रयमनेलुद्िम्‌भन | नत्ति । य्या एक पट 
मो्परायय ¦ विगतेच्छाभयक्रो | एकाशाटो" एकं बखम्‌ । हिषश्व्दो 
धेय सद्‌ामुक्षणएवसत , $बधोरयं * सङप्यं यएब" नतुस 


सर्पता प्‌, हरौ ॥ चिन सड श्ख्यायामित्यथं । तेन, एकषेषि 
पक्ारकषे ॥ धिस्त.त सुच्छङ्पेसड्‌ | प्रद्रा दिभवतिनतुविप्र्य कतया 


चिणि चिप्रप्रेरणे । ठच॥ दि । किन्तु ' इयेकये्ठि'षचनेका 
सख्चोभ ।प्‌, सश्चलगे । चा- | वचनडूतिसूते * द्यं कये, रितिन 
दुर्ध ॥ द^शोत्‌सर्व्यामावे परिसन्मष । 
सडस्यम । न, सधे । मा्छकन्दने। तनधटाना प्च लयप्िथयादितिसुभ, 


युद्धे । सश्द्यानस. । चलि” ति 1 बार्चाकुरषारण्सप्तयुक् ति 
प्या प्रकथनेग्रा । भावेक्षाषा दलका | भ दकष्चमद्रच्छते । भि शतिराद्या 
त. + चि सड. स्ये) थासोन्ता सङ्प्या ¦ * सद््येय 
सङ्द्या। सनो" विस्र । चर््चाचाम्‌ सखूखधो(ष' त्‌ ते ° एकव चनान्ता 
। भरिवारदायाम । विचारे ।॥ सम्य ख यथावि श्रतिर्गाब, » गवाविश्च 
का जिधैक्षेन.त्मक्धने \ सम्यगत्र ति, । षि'शल्यारीनायदासडखा 
बुद्धी ॥ एकट्षादौ \ अत्राह धसद्‌ाशिवचनव्हु६चमेभ पिस 
भमरसि: ।सङ्प्या सङखये । यथाहं षि शतौ* गाव, ° गवा 
छ(दशश्िषु | विंशत्यादा सदै वातिद्धोबिशधतथद्ति। तासुबिश् 


कलेसर्षा , सङ रथेयसरू ख्यथेाः | त्यानशतिप्भिन्यपप्वचलौलिष्वा _। 
न्क गिनि नेकः) ¦ | 


 ॥ ~ 


( ६८६ ) 


९ ^ 


सङग 


[भद्रगङ्ग नापिस्मानािकषरण्य 
सालका । यथावि थद्यापुरुप 
सतमन्‌* विशि शुर्डारौति। 
पेद ययुणीतर रामात्‌" शतस 
षस द्िधिश्यभ्‌ यधा, पक्षदं 
ध्रुत पङ्किरच्यते, दणप्रङ्कय, 
प्तम्‌, रमगतार्निसहसम्‌, दण 
सस! ्ययुतमित्यारिश्चं थम.५ य 
धा{सीष्ाषश्याम, ॥ एकष््र्त 
मटसायुतलेभप्रयुतकीटय क्रमप् 
। सवुद्सज दव निदर्वमहपश्मश 
इ१ सद्म + जश्न 
प्ररदैसितिद्दुणफतततसश्चा | स 
ट.वःवास्यानानान्यरड।र पंत, 
प्रषरिति॥ विष्णापुराणश्रौषराय 
द्खदथ | स्धामातस्यममद्थगुण 
मेकश्यात.प्यतेद्ष । तक्षहषष 
मेभागपरद्ेमभिधौयति ॥ प्रर्ै१ 
तथ मअरततुप्राह्ल॑त , प्रणयदुन्न। त 
दान्यक्ते ऽत्ित व्यक्त सशतीरयमे 
तिबे ॥ इति ॥ ज्योच्मतेतु ! प 
साभ पन्य रेकोरथलम्‌। एकं 
त्वनिष्यवस्तु निमिष्यमन्य षानिष्यनन 
द्त्वा दमरोरैपरयं नतमपिचावुद्ण 
यमे एवमपि सुषुधिनाशेतषना 
ध, | प्र्या प्चसयस्यं भनेभाग्यैति 
ए. ॥ सङका(मस. । पशाय 
विऽभद्माभौ । चिः ; स. । 
भतश्चं क + 


सश्प्यत 


नकि 
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। वि * क्तस्य । 
गथिते ? सड ष्यायस्छ्य। प्यः" 
। हा । चधिडगदथका । स्यात ! 


सड सवृथानम्‌ । न, सङूवयायाम्‌, 


प्रकाशै ६ 


सद्सवयाषान.। प» परङिडिति | सुधि 


नि ॥ मरङूखयागिचारदारस्थद्य 
। मतु, जिग सटः स्वध्रायुके १ 


सदः रदथेय ' । चि" रर १यधै्य 


। ग्ना । म्यं पचर्शषातु 
येप्य ' । यार । यत. । त्‌ ॥ 


पः । प्‌ स्मि ' सेशने ॥ संङटा 


पिथ ' भिष्पकएषमेःच ; खाद 
घा; सब पिसष्ला , › सक्गासृप्रते 
व्यपेप्वानीकवातश्यंकिसुताशपधित्‌ 
॥ सङ्ग सनाह्याष्य ` सतेत्‌ 
प्यक. सपवपते | सङ्गि ; सकन 
तव्य सन्त ; सङ्गपरेषशम घ 
तुसक्कषनितेकश्चनिप्र'श'गथगश्यम्‌ 
। यष्यनास्तिभर , सीख ; भशन 
प्याङ्मागग , ॥ इतिशोकुलाण् 
तन्तम. › सदधि , स्गरहुर्गोतसि 
विक्षाम : सदाभर , ) भासद्विरिष 
तिकादपरदेकाचवोजितिमितिगन 
डपुप्स, + निष्ठे प्रतीयपिषं 
पा 1 मन्छा्म्रक्षमद्भनद्रपेकिश्चका 
दिरपीसुधिकोश्यतेन । निः सं 
करतात पलास अदथिषा 
प्रभकिदिः्ाः' 1 इति + स्ी। 


(1 
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0 कि) कोनाम मनन्‌ 


# ~~ | 


ककन 


समतक्षा 


फणाभिलाषे ' चसन ' अतुथन्त 
मुषवष्टतुरेदैम्‌यैव शेभनाध्यासनश्च 
प्री तिरे + अभि नधरश्चे। अ 
मेव वरे।मौ तिषात'लस्पे । कठं 
त्वा शभजिबैति ॥ स्तनम्‌. । ष्च 
ग 1 घल्ल. # स गोऽप्रहन्तरितिभ 
दया , | यथा ¡ बातम.ख्पुरोषाषा 
स गोध्मानक्तमेसका । छटरेषात 
लाघान्यंरगा सख. बातनियदहत्‌ 
॥ सक्ञालटरे* इतिमस्वनख , । प्र 

सिश्न्े ॥ 


स गणिका । सौर भप्रतिरप्रकथाया 


मृ इ {विग शेपिसषष्गेषबगः ॥ 


स गतम्‌ । न, सीद्‌ \ सुखघनश्ची 


क्तौ । इदयडगमेयुक्तियुक्षवाक्छे । 
स गतियुक्त ॥ स थगजेफले । 
भि त्ति ॥ युक्च ॥ उप्रसत्र । 
स गच्छतस ग्य तिक्र्षरिक्त ५ 


सगति 1 स्लीन्सगप॥ नाने । 


उपरिदृघातादिषटक्षे । यथा| स 
प्रघ गउपोदूषतीदेतुताऽग्सर्त 
था । निर्वो क्थकायं त्व ते,टास 
गतिरिष्यते ५ सष्चषि। सट्षट्टने 
॥ सम्य.बद्गिमे किन्‌ । 


स गतिश । स्रौ. बरणश्ठसान्तरे, य 


धा । समणपुर कुषणिभितनग 
एदृय शरु गतम्‌ । फथिराजवक्‌ 


रनमिर्रेदितामवतोहस गतिशाद्िसा 





सगरषित्‌ 


श्रदामितेन्डपसत्वरम्‌ । सनद 
वौकत्ति विलासिनौप्रतिभिन्‌ गेट 
षासिनो ॥ 


सगम ।ष्‌*सगी। मेलक्षै नगरा 


दिमेशक्षे ! स्तौपपयोरियु मीमा 
#॥ चथा । विद्ग्धखबिदग्धे गस ग 

मेश णवान.भवेत्‌ | बिद्धधायादईइति 
वा ॥ सपुप्रथमसमध्यमेत्तममेर्‌त्‌ 

विध , | यथाशइृव्यास , | भ्रिवि 
ध ततपमाखयातप्रयसमष्यमेत्तम 
मृ । सदेप्रषालभाषाभिनिःनेनेव 
परस्तिषा ॥ कटात्तःइ्षख दस्य 

प्रथस सस स्युतस. । १ । प्ररख 

गन्ध पर,ष्याःयावृपरभूष यवास सस्‌ । 
प्रलभनश्च श्प मध्यम साद्स 

सखतम.। २। सद्रुनत्रितिक्षषु 

प्ररस्परसमाध्य ) क्ेयाक्तेभियष् 
स वमस्यषसयदणए सृतमितिष्म 
तायं ॥ स गसनम्‌  यश्चद्रति 
गमेरप्र । 


सगर ।प्‌* युवे । सके ॥ भप्रदि 


॥ त्रिंयाक।रे। सबि ' शिषि। 
अदगीकारे + न. । शम्य") 
सागरग इन्भाग्प्रग ॥ सगरस्य 
म° सगोय.तेवा, अनेना ग्‌ 
षष्टं । दरम. । पसौतिघोषा 
{ प्रतिन्ञयाप्र. ॥ यथा । क्ल्यस 
गर ¦ ॥ 


॥ यथा | भंप्थेदहिकिद्धिश्नुतचतरप्र | सगरहितं । जिन्न सगे 





ष्ट 
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^ वकः 


स गषल्वि त 


स थविवदलित्रित 


( ६८८ } 


सद्रोम्‌ 


हमेवमषटायास्िक्षशूत्‌वाद्यभिमोाम 
रपो हड्रापरपयथि राल्सेगन 
शेष सग तमशूर्न्यं । सगेन 
दहित ॥ 


सगव ।प्‌ प्प विभक्तद्नि्दि 


तौ्यगे । त्रत कालातप्ररद्य 
मसु्दतश्ये ; यथा| प्रातः कः 
से सुर ताल्ोन म गदस्माबदेषतु] 
सध्या, सिमुहधः प्याद्पय 
हएत प्रम्‌ । सायाज्नकिमुहु 
ततं याचा ¶ तकनकोरयेदिति 
॥ सम्न्द ॥ 

। ज्रिर भि .पषये स्न 
न्यासिनि ॥ सगवल्ित,\ ना 
ष प्सुस्छहाषहोने 1 

। जि" वेतनाचेतम्‌ 





सद्गीप्रनम, 


तस गौतकमुश्यते। 


सगौतपाखम मन दतयगीतमाषा 


गाथिका । तस.» सीमेव 
द्भरतहनुमतं कन्तानथमतभेदाश्च 
तुषि घम. । भपुनातुहसुमश्मतप्र 
चलितमशस्ति । तश्ाध्याषा ` भप 
। उखंरा ध्याय रागाध्योयस्तालाष्या 
यःनृस्याध्योयेमातोष्याय केकरा 
ध्याये हस्ताच्वायश्चति ) भद्षमुह्‌ 
तमाहकाशिदास । हरभति 
प्यभगवकरमन्हरमवपश् चमं शं 
रेभः । इरभ श्रदिषहाहवेन्दये सद 
श्िविलारभधश्रान्यसङहोतशथासम्‌ 


।. 1. 


। इति ; इ्षोरगषश्य एाचसातिं 


चश *शातयः । प्द्योसादहर्भागां 
दिभधदध्याद्मणयेषिभि । 


सगोति ` , सौर भरषशापे । ्षगी 
ष ।। 

सगौ ; । धिग सथिदिते | सश्ुष 
। शपोक्षीष । अणौ ॥ सङ्गो 
पड । गलिगरष । ते ` । 

स्खेपः 1 प° बुद्धमेदै ४ चि, सगो 
प्रभायै ॥ 

संगः! ति" संहक्िते | रेशादिना 

दालतमनाग्यतौयवकप्तत. | पु्क्तषाम्यादी । संद्मतश्य 

। स गौतप्रेशणाधईद्मिनणाशो | चर क; 

ज नम्परधमि पीतिशेमचशर' । भ | संहो; । वि, एषवीङते सदं 

पिन | त्वाद्यानयुग रोतनेटौभि। सितै॥ 


य॑चगोयतै । कयद्मामुमतरगेत | सगोपमम्‌ । म, सम्यग गोपने) । 
विक 


मन्तो श्तिमिक्षातिमिद्‌ स्याच्च भ 
नारधासङिपरथखित्त मथायतेषे 
प्र्मार्धप्त गिं ॥ 

सगोतम्‌ ' मर तौयजिक्षि | प्रेचदा 


पषविषधपरि(भनाध्यासरहिर। 
सशी चवि" सर्त स गचिरिष्टं ॥ 
मधा । भस्द्युताने बसभैगरधाने 
षष्येष्यगौदबादये । चधा । गोदा 
र 
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सयष्श्म. । नन सगर 


सग्रश्णम. 


सग्रह । प्‌", समाद्तौ एककर्त 


वाणामनेककतृकाण्वा एक्ाभि 
प्रायां्ांबाक्धानांस यण । हण् 
दुद्रर्गे। ग्रह \ सर्क्षपेि) वि 
स, तार्थानाकसिमासेननिवन्तने। स 


दमभे । स गर्हणम्‌ 1 गर्दन 


गमखेल्यव्र, ॥ सड चंपेण्ण्द्यन्त 
नानास्यानेषिप्रकोरयापर्घाबुद्‌ध्य 
न्तऽद्मिश्नत" बादुरषोादधिकर 
ण$पथा) परमात्नि। विष्णी 
॥ स हणातिप्रणयप्तब्लगतस्ता 
त्मन्ध.प्रस इरतीतिसप्र्बाह्है प्र 
च्रदाच. + यन्ते ॥ इतिकोय 
ट  । सषलच्द्लोकसषडस्योष्याड 
कतै) ग्रन्यद्तिप्रसिदृ धि)रतिदिवर 
शम. ॥ 


दिनिजंनदैजेपरखियासश्सम्भाष 

शरी \ सङसप्रणदरडं । यथा | 
पर्थ ये।भिबदेत्‌ तीधरण्थे बने 
परिषा | नदौर्नावापिसम्मदैसस 
यह्णमप्रयात्‌ । उपषारप्रषाक्े 
लि स्पर्धाभ.षयबाससःम्‌ ) सद 
खद्सगच्चव सर्वसह स्मृतम्‌ 
॥ लज्ियस्छगेददेशरय सखणष्टोशमरषं 
येतवा । परस्यरस्मानुम)सश"स' 
यश्यष्यतम + सम्यक रद्मतैन्नाय 
तैषेनपरस्नोमोगाभिलाषदश्त, स 





सोर्ार्य। 


स ग्रहणे । प्रो, यषणौरागसेदे+ य 
धा, भन्यधिष्ठानमननेख्ययहणाक्‌ग 
हौमता। भरपक्तधारथेत्‌ततपरवा 
तृयलतिवाप्यधद्द्यस्या खरूपम. 
। सुश्चुतेपि । षष्ठौ पि्तधरानाम 
याकलापरिकौसिता  भामप्का 
यान्त दयायदणोसाभिधौयतदड़ 
। अद्या प्रमद्‌ , सहो यथा 
। द्रबघनसित'खग्ध त्तंकटरोषेदन 
पठत | भामवहसपच्छिल्ध सश्च 

ब्द मन्दषेदनम। प्रलम्पासादयषन्दा 
हानिद्य ाप्रिषिसुश्चति। भन्नकू्‌ 
लनमाल् दीब॑स् सद्म भवेत्‌ 
दिषाप्रक्ेपेभषतिरातौशण्ान्तिघ्युग 
छरति | दु्बि्नंयादुमिंवाराचिरका 
लानुवज्िनो । साभषेदामगा तैन 
तेन ग्रशयोमतेति । 

स यहभोलनम । न्‌" पन्दरसूर्यपररा 
गकफारमभोलमे ॥ 

संग्रम । पुण युद ॥ सग्रमणम, 
। स यामबु्ं । न्त ¦ एरच्‌ ॥ 
सङ सतै । ग्मसुमदेने । ग्रसेरया 
चेतिममूषा॥ 

सङप्रामपटह, } प» रणतय।॥गश्र 
हादिरणबाद्यं ५ 

सङग ।इ, | पु ° पाणकम्‌,्टौ ' फण 
वग्रष्पस्याने ॥ म्‌ हिषसनक्रि 
यावाम्‌ । म्‌ टिव्न्धे ॥ यया 


॥ > 4) 
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४ ^ सङ्क.पित : ^" 

# 

| पम.  गुल्डपाराने । सिम्‌, | सथप्रः । प्‌, दखयद्ैय्ाम 

' ातितिगृरेषल, । पराभिभवेच्छायाम ॥ सपर्षकं 
सङ्गरो । प्र" क टलडक्षं ॥ । हप्तस घश्र सटस्यपौहाकर्‌ , । 
सङ्ग ।प,* अवं पमन्हे ॥ मना | वयाहपभकनहादृत्पाद्भङग 

` सेयानाविल तोयानाश्चत्रन नाद | । हपुमङ्गषः , चच + ससपे' + 


न्द ' य,प-चसडघीभितसद्म | वटिका | ्ौ, युगणमे + क, 
षणिकसद् ॥ सषश्टश्यते* प्ररि दन्याम \ एकर्क्षे ॥ प्रा 
च्छिद्यिऽनेनस्‌ इनन॑बा । सङ्ख।द्‌ थ | 

घोग प्रण सथेःरितिटिकेपि।ऽपप्र्य | सधात | प घत, सइतौ । 


मिः घत्वश्चनिपराच्यते ॥ सङ्घः । यथा| सङ्घाता शप्र 
मर्ुवारो ।१,, मत्स ॥ भिन्द | सपवंत्यागमनिदाम्‌. पै, ॥ 


छ. श ० क १ च = न्द, = शवान कक्कर द गा 


हनि सक्गार्मिनो ॥ अप्रसताभयनैसम,ई,॥ ष्टम 
सङ्गजोषो । १,' ब्रातीने । षत्वं । पश्चभ.तपरिषामे , सैन 
सहटनम.। मन यैलमप्प्रम. । यथरौर ! नरकविध्रष्ठे ॥ सम्य 


सङ, । प्‌, षन्योन्यभिसर्दः । घ | कषाते।ऽव, सम्यकधादयण्छतं - 


टभै ॥ तिक्रा । यदु । सडन्यन्तऽत । 
सङ्कषटमम,। म" सङ्कहतै ॥ मेल | शनो । इनसोशिशके। ; ! 


गै ४ चटनै। श।दश्तं रिति ; । कपा । 
सरधना । सो, सहने ॥ संघातपतिक्षा । छौ, अतपा 
सघष । सो, शेताधाम. ॥ याम. ॥1 
सधष्ेत,। जिर निभि ॥ सषातषाद्‌ । पू, शेाक्षायत्तिका 
सषट्ो । डि* पभ । प्रथो दु, | मामासिकामावाहे ॥ सयधा। 
पधक, इ, भा. ॥ अनादौ क्षणे केनेशवरटिर्पे- 


सघतिथः।प्‌,* सथानाप्रस्पं + | ते । प्रश्चपङ्कातमष्यक्तिनि 
नहुपगगयसङ्षश्मति छटि, | स्सिदित ; + अथौपधाभाष 


ढै 


तिथ.यागसनिक्ाभात्‌, सङ्कथा | क्रतेमाद्िरभेारसाभनम्‌ । तथ 


संया पिट, ॥ नभ. तसद्धपपैज तन्धकनश्धन्नौषते 
सथप्रमो । जीर वङ्किपष्याम्‌ "| लिन, 
धातक्ाम ॥ सङ्ग 


तित । ति" सङ्कटं | सङ्घ, 


( ६९१) 


सचौनन्ट्न., 


ष्यतेद्य । घषिरविश्यब्दगे। कत 
रुष्यम्‌ खरभद् षा सनामितिपवं 
बट | 

सषुष्ट । ति" सद्खुधषिते । सश 
ब्दिने। सभ्यगघ्ोषणःश्ये ॥ 
ष प्यतेस्म। ६्‌,षिर° सुष्यमत्वर 
सङ्कपाखखनामितिपरधं इडभोष ,। 

सर । लि अवलभभिन्ने । अश्छिरे। 

सलि । खी श्च्याम्‌ + सेड 
धेषु सचते । षचसमभाये । सवं 
धातुभ्यद्न्‌ ॥ 

स विक्षकं । चि क्तिन्नभेष ॥ 

सचिव । प्र” समाद्ये । सन्विबिधै 
8६।॥ काय सहाया सविबाबुश्वि 

इायाखसमन्तण , प्रोक्रादतिभेदं 

॥ भधंसचिष। : तैचभेद्‌{७ऽध्याधै 
५४ऽबधिध्ोक्ेद्रषटन्या । सहाये) 
चेटे + सथचमम्‌ । सच» । सवधा 
भ्यदन्‌ । स{चिबाति । षान्न्ना 
तीनुप्सगक ॥ 

सथिवासय' | प र्प्षप्ररेश।॥ 

सनौ खी. इद्रःण्याम्‌ ॥ सदिका 
राहितिखौष ॥ 

सधघोनम्दन । पु *लयन्ते ॥ गौडदै 
धरि व्यत्न शलोवेष्यववि शे षधमप्रष- 
त'केचेतन्यदेषे | यथाथाक्षेम नि 
व्योभयुगेन्द्र गण्य १४.७ य्‌ ग्ध 
तिवीपफाखा नपीणं माश्याम्‌ । अ 


सजातीय; 


सथौनम्द्नभाविरासौत्दतिचेत 
न्य चन्द्रोदयनःरकम्‌ ॥ 

सचेहन | जि सप्राखं । 

सचेता । ज्रि. भव्याक्‌ लचित्तं ॥प्र 
सक्च चित्तं ॥ 

सधेष्ट ण चैष्ट्ासहवत्तमने ॥ 

सञ्चर खो" हरिद्रायाम्‌ ॥ 

सित्‌ । ग ब्रह्मणि ॥ 

सच्िटानन्दम्‌ । न व्रह्मरणि। 
निलयन्नानस्‌.खसुरूपे ॥ति* सा 
वाःरदेदसिशेषणथ ॥ 

सच्चिद्‌ नन्दये ल्षणम. । जिर पर 
मात्मनि ॥ सच्िद"नन्दं ° भन, 
तजड्दु खप्रतियागिभिनं च्यते" 
विरुद्धा शल्या गश्च ययभा गसलचं 
णयाजायते. दृतिश्ञ्िदानन्दत् 
च्यम्‌ । यष्टा ' सनम्तापसबदास्या 
धिनौयौ चिदानन्दौष्नानानन्दीती 
लचण सरपमस्य ॥ 

सच्छाकषम.। न भाद्रे ॥ 

सजग्याण । चि" प्रद्धिके | पष्ुबि 
शिषे लम्बि नप्र मसष्ति 
व्िय्ह । 

सजाति । प्‌ समानभातिन्लौ 
प्‌ सयीः पुषे ॥ यथा । सबपभ्य 
सबर्णांस लायन्तं डिक्तल्तय् । च 
निन्दे ष्‌ विवा पुच्रा सन्तान 
ब्ग, ॥ तिर समानलातौ ; 


से(क्यभाग्योदयप्‌ ष्यकौकिष्द्‌ व ; | सवातो ¦ । वि समानजातीये + 





क ~ ण द । 0 मि म 


कयवदनत 





| 
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सत्मा 


लातीभषेलातौय । समानय 
तिथेगविभागात्‌सादेश्, \ 
सल । भ्र, सङहाध ॥ 


स । सीन प्रीह्युक्णायाम्‌ ईषा 


युक्ीष्याम । लैषक्म * लुट ' 


कुषोप्ोो तिरेवनणि ' भादक्चिप्र्‌ स 


दनुष्ाश्सते, य्सा सन्न | 
वष्ुत्रोहोपशश्यमभा९ । ससन 
पिस | (रितिदौघः ॥ 

सथ '। वि" पद्वदृध । वमि) 
वद्‌धमत्राई । सक्छतेद्धु । प्रसं 
गतो । भव }॥ स्तिः 

सष्वग '। पज महकल कतौ 
शै । भय ज अदर्प यचा) 
निलाचर्राह्िरोपेक ब ग्तोषेषतत 
श्पतम । परापाभिलाषरहता स 
सनासं प्रकौन्तितादति (सोक 
यागप्तारे १६ ऽध्याये, । भुर 
उपरधश् । सन्यर्द्चणायभियुक्त 
प्रहग्थाटौ | शे । षह } 
वि" षशौने । सतति, सतृचा 
सीलनश्च सश्मनोऽनेन, सत्‌, 
णिसमम जन्यतेगाऽनेन । पस्‌नग 
तीर कमोप्रादुभश्ैवा ' श्यद्‌ । 
मडपि ॥ 

स्ना । शीर पसप्ाशावाशप 
निभतत्छोकेरद्य 1 करन्‌ षाम्‌ । 





सच्च ।य्यः 


व्दनश् | 

सला । पी, पति । स्त्रार | साक 
नः इन मागर 

सद्कित । तरिर वेथोकते ' भ. पिति 
। कौतक ॥ बभिते  सत्तद्रं । 
पसश्च+ । कष, ॥ 

सश्च । प, एुसकशेखनाथ पशचधै 
। सचिन इ, भाग पवया गौ 
ताडो पन्ने समपशरसुपश्चितै । 


॥ 8 + 


1. + , न । 


विजिभरकंविपाश्चचमचासम्पटौ 


कैत + रके ग ायकराष्यं गमचैज्याब 
दितेन | एटपु्मुषन्धे लएदवि 
धतम ॥ यद्तुददृशरपादक्लीत 
शिता पुपरसययैत्‌ । देदातिष्भियु 
कायसवातिर्रमाहतिसितिदेगैपु 
गाप चिदयाष्ानम)श तपफनास्ा 
ध्याय ॥ 

सश्चत प्‌, प्रतर + 

सश्वथ.) प्‌ सम. जिषे, स 
ष्लौयति | चिस." । एरच्‌ ॥ 

सश्चपभभ्‌ । गन सक्षय ॥ 

सयो | चि, प चयपोके । सह दषं 
भ((र ॥ सश्चसि, इनिः 
॥ स चमौनावसौोद्‌ त । 

सषर;।प्‌* सती । मागे । दै 
॥ सभरन्त नीम । गाषप्यचरेत 
। -1}- दष 


धशन्रगतो । प्यन्त ' श्पास्षन्येति | स चलनम्‌ । भर भेभ्य ) 
ष्‌ ' सशखम, तकलध. | सश््राय्य , | ए" कतौ | यके स 
मि 





कृनोतु 


। 





स धिता 


चीयतेऽसौ । सम्प वांच्चिनेति * 

क्रतौके फडपाव्यसश्च)व्या।वितिख्व 

टाय्येभिषाल्यतै + 

स्चःर । प्‌ निगमे ! सरण 

म्‌ सश्चरन्यनेनभा । चरती 

। घञ ॥ ममने । यथा सश्चत 

जिगमान्तवौोयिष्ित । भक्ता 

भयसण्छारा प्रलाराक (मधा 

दूतिख॥ 

स'ारलौमो | श्वि, शरवांसि + 

संचारिका | स्नोर युगक्ते ॥ षड 
न्यास्‌ । टूलौम्‌ ॥ त्राण ॥ सभर 
रहि स खारयतितो ! चरन | 
यत्‌ं ।! 

सशाह्यि । सो. गेघारसाम्‌ ॥ 
स खरशश्योलाथाम ॥ 

स्चारी )प्‌* धपे ॥ बायी ॥ 
भावप्रिथेते ॥ 

सचारति ` | शि सदा{हिते। 

सध्ासौ । सौ शश्चयम ॥ य 
धा स चालोप्रोच्यतेशुष्चासति 
सोर्पक भषेत्‌ ॥ 

संचिति । जिग र्ज्ि¶ी | सरत 
। सम्यादितै ॥ भाषिरेररमक्े 
कम विद्धि | 

स चितकस्स 1 न, क्ाभनेत्पत्त ; 
प्राच॒त्पन्नं  सनारव्धफरटेकम'चि 
॥ स चित चततकरमच॥ 


„` 1 ~ (िणिणणणणणिीणणीीयषरषषीप पं न्व 


| |: 1 तक 
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सविषा जो, स.विक्षप्रखंम्‌ ' 





| ^ ^ पषण परी णण षषम 


सक्नोवमी "| 


म.पौकर्थ्याम ॥ 

स चिन्तिति' | ति* सश्ल्पं नक्त । 

सच्िन्वाम | चि. सचयकार्षा 
श से चिन्वानकमेवम कामाना 
सश्टिप्रकप. । इकोवेररमासा , 
यमल्युराद्‌ायगच्ति ॥ 

सचेय । बि. सखवयनौये, खव । 
तव्य ॥ 

सनक । तिर भोध्छा्ि \ 

सच्च ।प्‌* बिध । ब््मयि | स 
द्र । गिषै। 

संष्ननन । तव्ि," उत्पटक्षे । 

स्मय । निग रमहेषादिरेष्षाणां 
खभ्यक्षशेतरि । 

स्वनम्‌ । न. अन्योन्धाभिम्‌ख 
भालाचतुष्टयगृदे , चतु चाश 
) सप्नषन्यव ¦ लुगतीभोव । 
स (धकरण ण्थ्‌,ट ॥ 

सच्चा । सी, भजायाम्‌। छग्याम्‌। 

स्पत । चि, सलमनं ॥ सन्नं 
य्य स।त्क्त + 

सद्म । तिर परश्यलति । 

सक्नौषमम । ग, सप्षरमेसम्यकप्र 
कारेणव्राणधारणं । 

सक्मौवनी। सो" च्‌द्रध,पविगरषि 
भम तसवायाम, । शट्‌ .नकाणम्‌ 
यावयेगान्तरे ॥ यया | उच्चं 
वगतशक्रोश्यदौयद्चरविशु । 
स्च श्नौसमस्योयम, तृयुधैषगाप ( 

ध्डनणे 








हारकं ` } 

सश्चम्‌ । ग» पोतके ! द्र, क 
भनलानुक्षे । सहतन्नानुक्षे स 
काति 1 

सन्तमस. । भगण सार्थ ॥ मारक 
तिषणनिधामनेषुञ्चा | श्रप्रमिश्च 
तिषा ) भविल्यदड \ 

सन्नपि । सौर मारपं , दिष्पौ । 

स्रा) कौ. नामनि | सयाप्रत्व 
प्यपसासश्नंतिमदभप्यम्‌ | पर 
याथिमितियाषत्‌ । मवम द्धि 
विधति + गदन्धा ॥ चेतना 
वाम्‌ 1 बुरौ । ्विधिषिति ५९ 
एद रयस्यम.अनःवाम, सन्ना 
मम । क्ावधाधने | अतदोपं 
समदय । सम्यवान्नाधमेडति 
धाम शिधार ५ सङके 

सश्वास्वाग्व "1१, भामप्प्रघं । 8 
वटति सधय ' सरिषश्यकी 
॥ समिषश्पप्रह्यम , सश्चुसस्तमः 
धग्यप्रतभात : । यथा खिल, 
कुण्डम गरि, त्रह्पोग 
तीष्येषे 
शा । सल्किश्पत्यष्डल्यनेम्‌, 
विन्ःनस्कन्योगि'वंक्षसपद{तमेद्‌ 
स्व न्भयेःध्व नितद्नतकक्पतस्‌ : , 
गौध ्ष्यादिशष्दमश्न श्ितिप्र य 
कलमानन्दगिरये ` । गीर्षया( 


विष्दा दिवि दह पश्युरिपरयकसतिष 
ह भनि 


क क पण्ड कक , 44 





स्प्रत्ययदतिदहिकारः; ॥ 

सप्र । जि, पसश्चादरति ॥ सद्‌ 
य॒ प्रतौयतैससस्नौतमङ्ममष्य- 
कत्‌ + सक्ाद्माषणि बद्ादि 
त्वादि । 

सन्म 1 दि सषतक्ामुक्धे सड 
मैस रग्न लामुनाच्ष्य ) प्रसभं 
लामुभे। क्‌, ॥ 

सश्चुर्‌ ।४,* भनिणतापि । सश्वाप 
५ सश्वरेवति । हवर्रेषे । शता 
त्‌, पनायत, ॥ 

पटम्‌. 1 भन तरेते ` विश्वाम्‌. 

सटा 1 श्रौ । लटाथाम ॥ 
यथः जटाणद्टअ रोलट शुटक 
मु सट्टा 1 कौरौरलटकडहक्त वि 
खा््रतिगामपोतिषण्द्र्वावलौ 
॥ मटत । पटञ्चवयषे , भरत, + 
9 ९ ॥ 

सटा ।ष्‌,ज विद) वरतिजि। घ 
टा भद शज्जवद्यम  ॥ 

सहि । 


सट्क । दीन 


शव्ध.म्‌ | गन्धपं 
टौ । 


शाश्यम्‌ दन्द, भान्रषरिद्रा, 
षर, मौ. भाग प्र, ॥ 


सथ | प, पचे 1 
सखिडिभः। प्‌, सम्देपि ॥ 
सणडोमस, । भन 


साम. । चन्वषौदश्चादौप्रतनै 1 





शेभगतिक्िभा । 


( ६९५.) 


सत्‌. 


सङ्गतंडयनम. । छोख०ष्यसा 
मतो । मपसङ्ञेमधेक्ष । ख' 
द्षभोदतंद्लयादिलापिष्टनलम. 
॥ सशडौनंसम्यक्‌पतनमितिमषा 
भारतम ॥ 

सण्डोगषोनम. । न. खगानाेःम 
भगमनमाच्रं । 

सणडौभेङोनम. । न, खगानांशाम 
ने ऊह गमने । 

सत्‌ अ भादर + भाद्रानःर्र 
थ सदसतोतिनिपातत्तन्ञा । 

सत्‌। न, सव्यं सद्‌ स्ययिनि) 
भन्‌ तशुन्यश्चादत्तं । वाधाभा 
(पल श्ितखव॑रूपस तात्मके । सत्‌ 
चभाधषदान्तसिद परमेश्वरे | का 
लथरयावाध्यं ब्रह्मणि ॥ यिषया 
बुद्ष्विनिव्यजिषारतिज तत्‌सदि 
तिभाष्यम. ॥ ति. सखे । भा 
स्वाशधे ॥ साधो | निधानिध्य 
वस्तुजिविकादिसाधनसम्यद्नमम्‌, 
ध्री । शिष्टो । पदे हज्ादिवि 
पिदथास्नालुसारेणवत्तमने | भौ 
₹ ॥ मान्ये ॥ प्रसं ॥ धासि 
॥ चिद्यमाने । चस्तोतिषिधिम्‌.से 
मप्रतीयसाने । यत्छम्न न्धितयायं 
दिदि, तेत तैवसदिषय च्यते ॥ 
न्यक्त । विधिम्‌ सनप्रसाणद्यविध 
ये ॥ भाद रुष्यापभे।दनसमर्ये ॥ 
` भ चििरत भद्‌, ॥ समिविदभूि 1 भक न शशा, ॥ रक्षासाभभो 





सदतग 


वैचसद्द्यतत प्रयुच्छते ¦ प्रन 
कमर यरतथ'सच्छष्द पधयु-रतै 
४ थन्नतप्रसिद्‌'मेचश्छयति सदि 
तिचे'च्यतै | कम ल्तबतटरधयसं 
दिद षाभिधघौयते ॥ घलि । भ्र 


सभ्‌. चि लट शच्रदटेय। अन्पेरल्लो 


प, । सत्ताश्चाल्लिःनलं । अस्तिता 
माव्रष्सतुन। शन्ते ॥ यस्ति 
ब्रह्मे तित्रह्यासितस्वशनदि। भावि 
प्न।तेान्न तुमिष्टोशयमानेयविद्य, 
त॒) स्मधतैसतद्कतधेबसेन्नत 
वष्टुघे च्यते ।॥ 
सततम्‌ अ" सबद निरन्तर 
सततपू्‌ । न" चरनं रतै! अश्रन्त | 

सन्तते \ सनन्यतेष्म ' तनुषिसा 
रे तत । भमुदात्ोपदने'तरस) 
प 1 संमे.वाह्ितततचे{र्तिप्ल 
समी भकषिप ' ५ क्रिथान्तरेरव्यवधा 
ममद्यायं । क्रि जितेषषस्यन्न 
दत्वम्‌ द्र्य विशेष तुवि लिङ्गम 
(० शिघरमज्वरतिशरेषे ॥ तक 
यधा, यरो सततकतैष्ोका 
ल।कनु ष्सतद्रत | दीभारो. सं 
इन्धे कक्षा राजिलर्कस। वतारे 
सायाह्न प्रथं करोर प्रक्ष 
धातौ ॥ 


संतत ; | प, वयौ 1 तिर स्व 


दागमनेपधौके ॥ सततं गच्चैति। ग 
ब्ध, * । छ ¦ ¢ 


( ६<.६ )} 


= वदवि 


सतोगत, 


४०५ । 


सततविसुक्ता । जिन सवर देबमकतं * 
गकट्‌। चिदु पिये ॥ 

सततयोयी चिन सट्‌ानिमइतरे + 

सत्तालिित । जिर निरन्तरमुदाक् 
। सततम्‌द त्यत , व 

सत्तम. 1 नर समाप ) चाच त्ष ॥ 
चि, तस्व मसिति ॥ तेत्वनषास्ष 
वशपेणसहप्तष्तद"त। 

सतक । जिग रभपै तशर पसदष 
चसन ॥ 

सतौ | सी, द थायद्याम । ठमाया 


( -) ¬ 0.4 
सद्‌कद्म्व , 


खडिति | मटर" मान्प्रर } क 
छावच्विपुट प्रोक्त , सतोनेव्‌, 
केमतं ` इतिष्यरड : । सप्तली 
धिषण प्रभु । सश्ञायोसित्ित 
सस | इलेद्न्तादितुदलुक्ष ॥ स 
तौग्‌ वार्‌ करोति । चन्दस्योपो 
हिष्ट ॥ 

सतीध्यः । प. परस्परेषगुरा 
ष्यं 1 संडाध्यासिशजि । सपान 
तौचमातेगसण्त । समा गतौचेवो 
सौ तियत्‌ ' तोय इति्तस. 


भ. + साध्यध्राम । पतित्रतारान्न, 
॥ साशिव्यि(म, ॥ विद्मनाशम, 
॥ सौराषमण्द्‌ ॥ प्रमाषान्तस्वाधा 
यैभ्यायाम + य सव्यप्रलली । थथा 
। सद्यपनोसतीसुकरो , प,शिताज 
गतोप्रिवा | अवामिनाभ्रषोक्ाषं 
धतारश्ते सद्‌ा । बभ्रप्तश्रपालि 
मासन वेजाविश्छासात्‌र मनुष्य 
सेह मश्रे।तिर दतिवन्थ्‌, तार 
तिभवतो तियुक्तमे ॥ प्रतिक 
न्द प्रभेदे । गेगत्ततौ ॥ था । 
मुररमे(तथपरद्म, । नमतिन्नामसु 
सतौ . भलि, एकश्विभुपतयौ | 
भस" 1 थव । अतीरण्नोपः। छ 
गिर्वान कौप. + 

सतीत, । प्‌ वरि । कलशे । ता 


स ॥ 

सतीत; प , सतीन} भग ड, 
सुद्राकिताहारपवेषषो ॥ 

सतोकं ; | परं* सतोनक्षे । मटर 
कुम्भा ष्प्र, गेक्तायै ॥ तिन 
तिश कद्यं जिक्र गसदवत्तत, 
तिप्ततोश , | निपातभादिकारद्य 
षौ , | खार्थेक्ष ॥ 

सतोशा । फो" कलायत्िगतै) भि 
पिडिकायाम, । निपट ॥ 

संतुष्‌) ग* तुषयुहसस्यं › धाण्ये॥य 
था स्यं नगतप्रा्‌ ` सतुष 
धाश्यसुच्यते असस्तिषिसित्युक्ं 
शिशनः दतम, ॥ 

सतु््य;। चि, बदितिसङिति।, तूप्मे, 
दूष चोक ; सष्िति । 

धवट ) जिग वष्ययुकं । दचितै॥ | 


॥ 
सतौनक : षु शनि 1 वशय । ख | सतूकद्श्वः। प्‌, अनभुशि । कद्म्वं । 
जं सनिः कनि? ठ 








© नि भना 


( ६९९ ) 


सता 


सतृकन्म' । म, षेदविहितक्रियायाम्‌ 
॥ समृकास्येःग्दोनलनेसशाप्र 
'्भेयक्ारपम । यश्मन्नमु दतेत 
ष्पगमे दैवायभाखते , इ'तमिष्ट्‌, 
पुरषस ॥ 
सतृक्षा्चनार्‌ प° रहकाद्मे। 
सत्‌काश्ड पु ° 1 । 
सत्कार । धु ° श्रहदातिग्ये (साधु 
दरयतप्रखौव्रह्मणद्ष्य व त्रियमाश्ण 
याष्ततौी ५ कोमुदयादिषु॥ यथ, 
तखदता सटापल्या भ्ण 
च्छ।द्नाशन । भ.^तक्ामन्‌र 
नि तृयतत्कारेष.ह्छवैषुचेति । ए 
ता ° नायः । पलायाम,। 
सत्कृत । जिन कषतसत्क,'रे पूितै 
॥ भ्राटते ॥ 
सल््ृति , । छो" सत्किथायाम. । स 
त कार ॥| 
सत क्रिया | सो" सत्करे। भाद्र 
स्यक्रियायाम ५ धष्दाह!दि््रिवा 
याम. । स स्लिधायाम.॥ 
सथम,। चि, पश्यतमे'साधीयसि"द्त 
मे भतिशरेाभने,मवमेष(मतिश्येनस 
म्‌,भतशायभेतमविष्ठनावितितमप्‌। 
सत्ता पी" सनातीवविलातीश्छ 
गतमिदरडतानुभ.तौ ॥ बिदामान 
तावम. + साताम. " जाति 
रिषि । इतिभषपरिश्छट्‌ ' ॥ 
भष्वेतल. ॥ 








स्तामात्रम्‌ ) चि, कैवलपरमाधस 


सश्च । प° शरोरमे। दशसुख,न्तके 


यपवयलयीियनवन्ततमनानसनणमसतक वयथते 


सता 


स्वरूपे ॥ 


+ विष्णो „ यथा । भा्तमेप्यन्नरे'व 
षा सश्ये सहखे'मे ' स्या 
य!मभवतसत्‌य सत्‌यरूपेलनाद्‌ 
नद्तिकौमः ४८ ऽध्यायम + भ्व 
व्यच । नान्दौसुखप्राएस्वे थ 
ध। । इरश्ादेक्रतुदच * स्पे 
भान्दौमृवि सु । भ मिन्तिङ्ेकाल 
कामौ" कास्य दध रिसि्मादिति 
॥ तपे।शेकाटू तनेसे!के । सश्च 
जेष्के \ स्थे क खगेन्द्रस हिताया 
म । तत सच्यधिय स्थोनसत्य 
सक्ष खप्मभुष | कौसातिश्च 
यसम्पन्च कय्येानषसप्रच + सा 
जिजीमसिंमच्यास्ते यश्रर्टाचसा 
नुगा ` ॥ ततस्तपीलाकानन्तरम्‌ ° 
मतत्य वाउुशित्वात्‌र प्र प्तकश्पाधि 
प्रत्य बह्मण स्यानम्‌, इत्यथ 
। भ्‌ ° छतयुगे॥ शपथे ॥ यधेश्ष 
श्रो महानिर्वाये । सत्तयनत्रद्रौ मिस 
हलप्यस्युष्टाकौल शुर दिलम्‌ । ग 
रातय देवम. त्ि ्ुलगाख कुला 
स्तम्‌ । देवौनिर्माख्यमयदाकयनं 
शपधे(भेत । तश्रादतवषदनम 
त्य ` फरुप्रान्तनरकं व्रजेत्‌ ॥ प्रा 
पलनिकार्याशद्यीगिदाग्रहर्ण पिबा 


। तत्काय'सव्ष्यामपसतयै खौह्धत 
। ~ = 


५. ४ 





वि नः किनि ोधयोोनोनािमणोतजिकनेकिनी 


सता 


अपथेभयत्‌ ॥ खोकारेप्रद्नश् 
देष्य तूपशोकममे यन । भसे 
प्िमन्ररष्यशदृध्इकशयाशम 

॥ कुशधमपिष्नावन्धनःचेतन 
पशतं । मेषाय यसनखति 
धौतपरप्यकष्शम $ षूद \ ते 
ध्ये । अष्यभनोगरनफ | पठति 
६ पन्न पथद्ष्टधभ्वश्र । प्र 
माप भाध्वुदृध"ाधं तल्येष्मपर 
ध । यथाथ) सध तिष्ठन्तिएद्यानि 
सत्‌ धमा {शतयपानत्‌ 1 तताऽज 
तप्तमाशचिनयपातक्नाश्चशिलेः श्प 
॥ अत स्तद्रहिकाज स्सम्पापा 
शरथश्यचव तौकन)दृदुमम दला 
पापाहे , शिश्वा भएर 
शभक पाश्च जोत्रतीगनर) अथः 
धकयन पथ्प१ते कसुषपरदन्‌ ॥ 
रते सत्‌ग्रमिति्किय गसतचतदु 
पथ्यमिति ) ताक गाद्ोक्तम 
दाभारतीषलसम बधः , सतथद्ठस 
मता गदमषःजन श्यः) चमः 
च्छि दमाच षदो सत्न. 
ता । तै्ागेष्यानमधाध त्व घाति 
श्वसते दथा । भशिता बदली 
क्त्‌ बीीषखपिषदशि । इतः 
प्थेतपटये । भ दिसतात पराच 
तीनिकतात पालरन्‌ । भशन 
ठ + अवन्धर्ण शभ सते 
11 कै ऋ कैन चु + अभि 


( ६< ८) 


अत 


महनिर्गाधतने । प्रषटेऽवकशं। । 
ेनिसनधमाष्टुरःणा | सयद् 
य दपत्माचदद्यातसश्यमये भि 
त्‌ + सष्यषमसमायव्टन्क्मु 
तनर्‌ । तदिषसकशभाम सु 

शानौ शिसिव्रते ) महिकतशात्‌प 
रधर््यगपापमर्मत,त्पदम्‌ । तष्य 
तमभतनाभत्यं सयभेकतमाश 
पेत " सत्यङ्भेषदवप.लासन्ल 
होताहधाखप ; । प्क भेता 
प्यव अरैष पया) प्डङ,!प् 
रव्य. शिपररम तप ' ' सद्य 
भौ क्रिषठा आं सत्यात्‌ 

परतरनड प भनएदमवप्रोश 
दुष्करम; । कलादारपि 
सेष्यजक्षशन्ो -भत्ते एशे 
परमादृभौयतैसश्यनशु परमृते 

णे! । रस्रातद्रक्षाभ्त कोव्यति 
भ तका क्ासाधनम्‌ , भतं 
भम छाु7क्थ नान्त तचुुप्‌ 
सितम. । बदु के कोतष््र पुन्यं 
प्रष्लेकतो ॥ कधन क्तुष्पा्‌ 
खः न्रायोप इहोनक । !दुपाहै 
दु 'परेदपादमान'वकोदुते , त 
भरयिश्शवसर्बशलतप च शद्रा 
निच | स्वपदेक्षजिपेधप्रकिःषः 
प्रन वतै ज तमस्य समां 
कसथकमािसःजयेत्‌ । भशवा 
ईविभाधतेन सतपा ' # 6 श्रि 


[ ६८९. १ 


सतव, 


। तवाम तप्रवैषश्त्कमेानिश्रन 
सभक्त्‌ ! दत ॥ चष्ठनेधप्तश्म 
सशस्ेतुलप्राण्तम्‌ | भभश्तमेधं 
सस दू धसव्यसकविशिष्यतष ण अ 
न तभाषा गरूरवागव्यापरनिः ध 
अनथाननुवन्धग्रथाभ ताथ *्चम 
। प्रिय {हइतययथ माष , अत्रा 
वितत स्पष विषपरेदस्लषैदृक्षेषेद। 
ष्यप्रमाखे ॥ तेदुपक्रीशि्निपु 
शाणादौ ५ प्रभाम भईग्रधित।य 
शतेय ॥ सिद्धान्त ॥भनश्द 
षि ।॥ सच्छब्द नप्र पव्यपरतैलास. 
त्वरब्द्‌ नवाक्षो । सश्चत 
द" अनपे समाषर । मम 
द्षने । परमाधरूपे । भट 
वस्तुनि पररमत्रह्मशि॥ द्‌ त्द्‌ 
तयै प्रमाप्म तक्रेद्प्रतिप्राटयष् 
सष्यसतपत्वकल्चासतयलमवया 
कोरुत्तायाम।इचाय श्रद्‌ मै 
वसतये" तस्मिन्‌ द्‌ तं, भसत्‌ 
मध्य॑स्तम्‌ । रलतम शुधच 
थान." म गदष्यायथामिषेा टक 
स्फुरणम्‌ । भराप्रितयदिश्यान 
ददु त बस "ऽश्प्तुनिदू ते) युक 
नष, तद्यत्‌, सत्ये, 
ध्वासो ° भबतय" ऽसत यामास 
यदारोपरणर सुभक्री सश्तिरि 
त्रपकस्यचिद नभाव । मारापथं 
नश्ुन्ये" तद्यो" ददतसल्यतामा 








सत यजरङ्खते, 





षा ॥ एमाल्ऽगरतश्ुतिरेबप्रमा 
ण *मिव्यदड | प्रतप्र्षादयनेजगत * 
शु शचीप्रतप्राट्नोयसहतम । ह 
तनप्र तपद्यम" तद्यखयमेर्ते। 
वसदत्वात्‌ ॥ ५४ ॥ इत । 
भूतपथके ) सशब्द नप्रथिव्यप्र 
जांस तवच्छष्ट्‌ नाय।काश्वो । 
सश्च थच्चसतवमि तव्यास्छानात ॥ 
ग्यक्रवाक्तैतत प.नमूर्चमप्यक 
कम्‌ । सतवरमानशवसतवत 
दुषस्तुकथ्यत्‌ ॥ अर तथ्यत्रति५ 
बाध्ये ॥ स तसत्सषासाध्ु तश्सा 
धुष्र तदत. + परमाध्के यथा 
। संतधप्यमतयथ परेभ्नेज्वर । स 
तुयस्धभ तलपश्चकस्यमतय परमा 
यके. ना्प्यर्"र्ष्यमागरूप ५ 
सतयक्षम | प, ल।4लषीं ॥ भ 
२५ सतथाभ्रवतधा कामायद्यस 
सव्थगह' खो" कासदपदभप्रासशा 
यांना ॥ 
सत्‌यकर । प चत्रत्य्मग्र ततक्षे 
त ब्यमि'ससतृथकरणं । सत्‌याप्र 
भै । समयघ्वात्णम. । भाष 
। करे षत्‌ एमद्खंतिप्‌,म। 
समयकरद् || 
सत्‌यज्नारछ्ठत । चिन अबयमय 
तत्र तब्यमितिसतयक्षत्वादहय 
तदित्‌ । द्म्राना" साद्र्मा, 
प्रज ॥ 


"व त 


मि 11, 


{ &*» ) 





विकनििममयतपेिकितताािजानानोजनास-ेयिेितिरननितोकदतेकनेयनममकतनडननकनतनोरोदनिनि 


. 9.) 
स्येन , 

सत्यतपा ।प्‌* भ.नि{शपरिषे \ 

समूष्धन्त ' । प“ फट'षव्ेषे ॥ 
वति" अ वतधनयं । सतवाम 
वितप्रश्वषपाघ ति्ंद्य ॥ 

सनृधनषरायष । प. स्कन्दपु 
एप्रशिदू घेदेवत विग्रेषद्र'तकश्चि 
त्‌ ॥ 

सतृग्रएर । पु * परमेश्वरे ४ सं 
तयपरश्र एप्राप्रिसाघनयपद्पिन्‌सं ॥ 

सतपप्रण । पुं" जिस्वव्दे ॥ 

प्त््रभामा। पौ, श्रौष्ठष्यफमाध्म 
{ष्यनतरतसङिपरोरिशप्त ' दुशं 
याम. ॥ 

स्यभारत । प्रु कछष्यहेपायने | 
बैद्यः 

स्यम । भ, भदद्ोक्षारे । प्र 
॥ अभ्य्‌ पशमे ॥ प्रतिरधे । स 
तथै ॥ 

सं्यमरा । जी, पचदोपकमयं 
गदाम्‌ ॥ 

स््थयश्च,। पु" प्रोलुषिनाश्नम, 
भिषिदचतरे 

स्युस्‌ । जर चतुयुगामप्रधम 
युगे । छरति ' श्या | क्षतप्त्य 
युगवं तामायौ* हापर्यच्चिषौ | 
कालिम मरकं , कम्युगमितिधि 
काागदशरेषं ॥ 

स्येन । प्‌, प्ररमोशरै॥ स 


॥ त्ख भ.तपश्चन्मधैनि कारथम्‌। 


(८) ॥ . 





निकरे © 
सश्थ्‌+क्ध 

सष्यभोषन । प्‌* [विदाधरे ॥ 

सष्यदत । प्‌,* सश्व्रतर्द्ध पु 
त्रै ॥ रम्मे} वि, सद्यादि । 
सत्यरत 

सल्लेक । प, सप्ररेक नगत 
ले।कथिशिष्ठि ५ यथा , पडगृषं 
मतपि.साकात्‌. सत्वतः केशरो 
। भपुतर्मारकायनत्रह्मके.के{इसस्प्‌ 
त॒ ॥ वनशेकापिचर्मबनष्डगुषं 
भः हटके श्य्ारेदतमेडकः। 
भेषार सधाक ` अयुनभाच्का 
° प्रभम्‌ त.युश्न्या ॥# 

सतप्रयं प कऋषो । चि, स 
त सवादिनि ॥ 

सततावमम, । प ने परानेरे \ 
जिनता ॥ स कमस्य 
भ. सतुप 1 मदुप्राबादेतिमता 
भष्यव ॥ 

स ताध्तो शी ध्यस्मत 

। कार्धाम्‌ ॥ नाष्ट््यप्तन्दाम.॥ 
चएवःकमुभेभदवाम, । सत्वा 
व्विशषटायाम ५ उनित्वानृश्नेप्र 3 

सत्यतीसुत : , १, ब्यास ॥ 

सल्यदाक । प्‌ पशो ॥ काक । 
जि, सतयद्ाद्िनि ! संक्नग 
द्य ॥ 

सश्लप्राक्य 1 ९, भगवतौपु्पपप्रसि 
ब्र सुभिशिशषे ॥ चिन सर्वाखदद्या 


सवविप्चयवचने ॥ र्दाकधमरश्, \ 
केनः ९4 





~ 


( ७११) 


सश्याम्नि 


सलषादौ । बि" यथाथ वक्तरि स 
त्योद ॥ 
सह्यत । चिन अकप्टच(रते॥ 





सश्रानित. 


डा षा्माग्नौ । 
सश्यान्टतम । न° वाणिन्यं + सव्यस 
ह्ितिमन्तम । णाकपाथिःबाह्'॥ 


सत्यव्रत । प्र ° ईश्वरे} सशय व्रत | सल्याप्रमम्‌ | म सत्‌यङ्रे। सल्या 


सङ्ष््मोदख । सुय वथौयस्यरय्यासं 
णखात्मलैरालिषविशेषि, यसी 
जिष्दुःसन्नामषाप ४ जि, सय 
सङ्ुरपं ॥ 
सच्यसदक्पम । तरि" ममाघषाब्डिति 
। इरे ॥ सत्या सड़ल्पायख 
सश्यसषर , । ५० भ्िशिरसि। श्री 
दे । कुरे । कुटा्लबद्वि तेशुर। 
णायुदे ॥ लि° सत्यप्रतिन्न । 
सश्यसख पु कैकयौतनधै । भ 
रमे 1 लनमेजये ४ जि. सधप्र 
तिन्नं ॥ सतााससखाप्रतिन्नायष्य ॥ 
सतासस्धा । सीर द्रीपद्याम्‌ ) 
स्या \ सनी" दुर्गायाम्‌ ॥ लनकात्म 
लायाम्‌, सोतायाम्‌। व्यासतमातरि 
। सश्यषश्याम्‌ ॥ सश्यभामायाम्‌ 
¢ विनापिप्रह्यमियुन्रपदकलेप 
}) सश्यभा ष्याम ' अविनाशि 
न्यां । 
सश्याङ्चश्ि । फी" सदछाप्रनै ) मय 
पर्‌षश्य क्त्‌ न्यमितितध्यकरण । 
तद्रिया० सादन भाग प्रससिद्ष 
निष्मे 1 सलश्मकरख । स्तिर्वात्ति 
न । सथ्यादशपये* इतिडाच ॥ 
स्यान्न , । प" अगस्यभुनौ । च 











छतौ ॥ स्यस्छकरणम्‌ , सचयाप्र 
पाञ्च तिणिल्ापुकौ । भादेख्ध,ट. ॥ 
स्टीदयम. ! न" स॒श्यब्रदो, सत्यद्यबद 
नै । बद्‌ सुपिक्छप चैतिक्यप. | 
सन्म. । न, करती । य्न ॥ सदादा 
ने ॥ माच्छारने} अरण्यं । केत 
वे ॥ यन्नविशरेषे । गवायन्‌!टिक्रतु 
विशेषे ४ यश्यलमनाएषसंमाना 
चटतिविगा दिङ्पेण. वामम वुव(न्त * 
तस्मिन. यन्न सटरछिणसतताचदा 
मे \ धने ॥ ख ॥ कम्मण १सौ 
हग्यज्राऽनेनवा । षदृषविश्ररणग 
ल्यबसादभेषु । एन. ॥ धुका 
दिनिाबोच्र: १ स्तः: साधनता 


यतेवा! च प्रालने । सातगुपरस 


मष्क 
श्यति ५ 

सत्तम. । अ, साधं ^ सष्त्रायकते। 
वेख्पालभे । भम. । यरादित्वम्‌ । 

सश्षषाला । पौ" प्रतिश्रये । भह्दा 
नादय. टवसिते। 

सच्चा । श्र" साधः ॥ सचाकलवेग 
इ खाम. । सष्वायते । च ङ० । 
किप. ॥ 

सचाल्ित्‌ । प° कष्य ्श्द्युरे ॥ 


। नप्‌ सकतात्सत्र 





"कचि 


( ५१२} 


सत्व , 


+ ५ 


स्तायणम.। न बरुयलमामकै, षै 
दिक्षेकसय शि ॥ 

सन्ति 1, गज्ञे । हस्तिनि ॥ अद्द्‌ 
। मेघे ॥ चि" अथधौसे ॥ 

सश्िक्षातकम, न" व्यज्ननरि्रिप्त + 
यथ' ¡ मास दद्ध सित्काचै। 
प्याप्व नामु । लीरकाद्यसमा 
युक परिष्क तदुश्यतं + ठदेदघु 
ततक्रोय्य प्रदििध सज्िल्लातर्कम्‌ ॥ 

सनो, प" गषत । सद्त्रादिदा 
भवतश्च । भापोचसमि 
पाति, गकारूपपांलकम चि ॥ 
कटत्विलि ॥ सम्ल* अश्चतश्वरमद्यो 
लि । भतदढसिटनाल्तिनि ॥ 

स्वे ।प्‌* मण लगी +न" प्रत 





तश" थविशिते ) प्रीश्यातक्षेसकगपं 


॥ धैतुप्रीतिनदु लाभाजाद्तरि 
च्यते, एष्रदु खेमपरिनप्रीरूभ)। 
वादेन्यट्तिमन्यन्त, रामप्रह्या 
त्मगरष्णम, । नैतरेतराभाषी ; सु 
ट्य , भपरितुभाषा, ण भा 
व्मप्ब्दश्मभायबखनलात्‌" प्रौ 
णत्ताभावेयेषतिप्रोश्यात्मान्‌ | 





। 8; 
सश्वबिशालं ( 


चेतिधम विशेष ॥ यिन सतिम 


शि! एकः क्िनोत्रनगाशिनिश्ररान् 
सच्छण्यनौतिश्ान्नन्चं । सत्वोश्ि 
तेदण्पतो राक्षतिगिर पर्स 
मणश्ति | पिथाषवण्दी ॥ भके | प्ररो 
पे! द्रव्यं + खमा ॥ मात्य 
॥ व्यश शरसुष्ु प्रादु | 
वित ५ ष्पे \ भअयुन्रि॥ भने 1 
शि ॥ ग्या ) भरल्यदुष्छ ङ यल 
सस्यमन्यच्तलछमरियन्वितिम्‌ । सामा 
नोधिकारय्य एितेलसिन्िस्येो भ 
तदति 1 नौग्छनि ‹ अन्त चं 
चप } निभि कारममसि ॥ सथा 
ग्यसभेऽभ्य दशेव पिद्मभिकारेसद् 
म ' । तेत तुसकषमितिपरोक्तीमि 
ति ' उश्पोहव्रही । चित्नेदः, 
सतोमाय । तश्चभाच्स्छतशौ । 
सौट्द्िन दुथाद्याः | परषख र । 
भश भ्योप्रि्ठश्यन्तदतिषनुका \। 


स्लतमु । प" बगसुददषे । 


भाषरप्रतत्षाश्चपानामनुभष्स | सश्वरम । भन पोत्रं | भदितश्िित 


दुधा परसम्यशमाब"ताक्षत्वे तुपरस्य 


राश्रथापध रेकद्याप्यसिदृकैससमा 
सिषधिप्तभाष , । स्लकवुध 


काशरभामिष्ट सार्प्यााय्यै; य 


तुपुखशतुसततप्रुदात्सससश्नपर ॥ 
(१, ~ (नि 








॥ वि सशति ॥ सदत्वमपावणश तै 
1 भश्च ; 1 अविशधस्वितैजिया 
विद्नेषशलाददरग् वत्त मानलौमम्‌ 


कुत श्िदृभयसुद्पदयतेनकललासप्यभ । 
ग्थयाम्‌ जिका समुपलादतैत 

तं सत्व मितिम्याद्ाकार 1 तधा 
द्रष्य व्रजि ॥ । 


सश्ववि्शि , | प° भुवं : प्रशतस 





(७१९) 


माणमि १ 
सत्प 


तत्वस्फ स्ियैग्यता । 

स्वस्य । प» सित्तभङ् ॥ 
प्रारब्धक्षार्यासिदृध्यादेबिधाद्‌ स 
व सड श्य 

सश्वसभाविष्ट । बिन सखोनञ्त्म 
ना, अ)त्मविषेकन्नामेदहेतुनादित्त 
गतेनातिश्रवैनन सम्यगन्नानप्रति 
बम्धकरजस्तषीमलराह्ियनर भरा 
समन्तात्‌फलाव्यभिषारेरन् मवि 
व्याप ॥ 

सस्वसम्यश्च । चि सहाषापन्नं । 

सस्व , । चि» सच्वव्त्तिप्रधाने ॥ 
प्* बिष्णी ॥ स्च सलगुण प्रका 
शाक्मकमथितिष्ठतिपालनेपाधित 
ग्राविष्ण्‌ दपेण तिप्तत्‌ल्योधिष्ण 
। वहासत्‌ले षुस प्रा 'यघुलौऽङ्प 
शान्वासिद्पेणवतिष्टतौ तित्‌ 
श्य" । छा" । सुपिस्दतिक्ष ॥ 

सत्पतवम्‌ । न स वत्ति कोयाम्‌॥ 


९9 कवि 


। यान्तं तै! + चि,» स्वबल । 
ऊहसत्त्वविश्ाल ॥ सत्त्व निशा 
सं || 

सच्वसश्रुहिं ¦ । खौ° सन्तं करणस्य 
निम लतायाम्‌ । शवणादिप्पा 
किणाम्त ¦ करणस्यापतम्भाषनाविप 
रोतभावनादिमलराहले सम्य 
कशद्धि ' सणुदूधि सखस्स 
श्राहि ' । तद्या सम्यद्वाभगवत्त 


कनक 9 
सवार , 

खासीपन्याश्च । सम्प्रइदितितत्‌पु 
रुष । समासम्तष्ट ॥ 

सत्प्तर । प" सदेषल्य ॥ सत्पते 
तुला तेनधेणो पिष्तिदिषधयी । पु 
त्रालोनरकात तोत सर्तनसमुमष् 
व्छना ॥ 

तप्‌ रष ¦ प्‌" पल्यमानपुरुमे +| 

सत्प्रतिग्रह ।प्‌* संधघलजनद्‌तद्र 
व्य्र््णं } सर्‌भ्य ' साधुभ्य प्र 
तिग्रहोदोनग्रष्णम्‌ । यथा । सप्त 
वित्तागमोघरम्पादाधलाभ त्रिधा 
लय । प्रथोग कमयेग्सत्‌प्र 
तिग्रदैएष्चे तिमन्ु ' ॥ 

सतप्रतिपत्च । प्‌, तुश्धव्यक्ती । प्र 
तिथेगनि \ न्ययसते. सध्या 
भावसाधकं हेत्यन्तर गस्यतद्धिन - 
॥ यथा । शब्दोनिलय ; श्रवर्त्व'त्‌ 
शब्दवत्‌ ' शब्दऽनिलय कायत्वाद्‌ 
घटषदिति ॥ यदा | छदे(वद्िमा 
न्‌भ.मात्‌ दला दी बद्न्टभावन्या 
प्यवदृघ्रदादि'रति ॥ 

सत्‌फल । प° दाडमहर्धं ॥ भ 
नपालषेतिव्रच्े \ 

सत्धङ्ग । १, सध्‌.सक्मे | सधम्म 
बत्‌(निज्ञनसमागमे । यथे(त कला 
णवे । सत्मष्प्रनि्िषश्चनिमलन 
यमषटयम,. , यद्नास्तिनरं सै 
न्ध , कय नस्यादमागगङदति ॥ 


सत्यथ , । प, पचितऽध्वनजि । स | सव्र, । ष. खदिरे | खट्रमा 
वन्यमन्नं जुनन्ति नमाधम 1 1 


"वद 


( € * ध 1 


सदसङ्चयाममिष चनीदम, 


र 1 हक्षविश्रेप॥ 

सथुत्क,रम्‌ । न" भम्ब. ॥ ध. 
रेखसषहश्त माने ॥ 

सद प्क, प्‌, कष्टे । कुलीरे। 
ग द्‌ धयु । 

सद्‌ शव्दन । प. क्प्रचिशि। र 
यालङ्रमं । भरामिषप्रिधे । 

सद्श्चनम्‌ । भन कुसुमाप्रमे। 

सदनम्‌, । जे वसुप | त्रम । मह 
५ सीदन्त } षटू । भरधिक्षर्‌ 
पष्टयट ॥ तैय । शशै ॥ ग्नानी 
॥ यथ। । द्‌।वल्धंसद्न कश्चश्ु 
किशुगसधारजिमिति । 

सदव्यय चिन चिनाशापश्चेापक 
धितं ५क।रमन्यं । सष्वासी 
अव्यश्रस तिकम धरय '॥ 

सदश्व ।प,* दाभ्ताश्व । 

सदं । पी" मन सभायाम. ५ सीद्‌ 
न्यम्‌ । पदशः । भमुर्‌॥ 

सद्सष्तमश्चम ' स" श्यङपप्ररद्पा 
भ्यां (नरपपीयेसवं । स्ममृलगति । 


लगश्वंट्‌ व्यब्षह्रट्ण्थ शत्‌, परसा 


ध द्‌यण्मेनासत्‌ । ततष्वरूपम \ 
सटपतोभात्मासदपयद्यतत्‌ ॥ 
सद्सशाामनिव वनौपभ । ज अन्ना 

नस्मोतृछषटणक्षय ॥ भेद्मसभ्भि 


०"अश्वानगखसत्‌तयेधिदा्मबहदाधाभोा 


वप्रसङ्कात्‌, भसत्लवेच ° देन्ध्यासुता। 
दि्द्प्यपरतिमसानुपप्चं ; 


, ह. +, 





सष्टागलि ` 


ाध्यप्रतौव्योष्रोस्नानेप्रसिदृधलयाद्य 
क तस्यानिद चनौयलम्‌, ॥ 

सदमदीनि । सनौ" धम्माधर्मभिष्र 
त्व 'इाद्मचादिमनुष्यषु) तषु 
राखसभिन्र फलमुज्चतं । सदसहा 
जि ॥ 

सदसशदो । पु, मकलङ्नरितयप्रथ 
तिप्‌. भद्त्पु ॥ 

सट्सद्िकोग्म । मण्कगति ॥ सतै, 
सोक्रागवायुर्पममन्त भ्‌ तददम., 
अपतततेलेललमभ.मिहपम. ततम. 
वयम. । तपरिकःर्ततपरिशा 
भरम यततत. 1 

सश्ात । पुन सभाधिप्ती स 
दस ¦ प्रतिं ॥ 

धदश्यः। पु» धिवश्िनि । सभा 
ग्रमन्यभापिकविन्तारक्षे, ऋत्‌ 
म्दिपिषर 1 सदभिमाधु ` । तवप्र 
भुरितिथत. ॥ सभ्ये \ सदमिधश्च 
सभायरतिगुभ्योऽन्यं सिशत 
म'म स्तंसदष्या ॥ 

सषा अ, सश्रकासे | सष्ट््ये । 
सश्रद्िन काकि समेकान्यक्िय 
शद कशेदा 1 सषक्सोन्यतर 
समदि ॥ 

सदाकार ; । पु, भत्ामि + भक्तो 
त्यं तथाचम्य इडारकारपभ.तच्ा- 
कौरोव्र्स , ॥ 

सहागत ; | पुः» दावे बकी ॥ 


नि. | 


| ^ 


{ ७०५) 


सद्‌ मन्ड 


सटागतिरश्य॥ माक ॥ निर्वाण 
॥ सदौश्वर ॥ स्यः ॥ 

शेदाजार,। प° प्रात ' क्ैल्याटि 
नियमाचरप्प नसाध व्यदार | 
चारे ॥ अषरमनु । तद्िन्‌ 
देकैयश्रायार मारम्पर्यक्रमागत 
वान सान्तराला गांपसदाषारड 
च्यते ॥ तद्िनक्षमि* ब्रह्माबतदे 
शरे ।॥ सतनाचार ।॥ सदाचार 
वतप साछिरीलकावुभावपि, 
विशेष कालिकावामनप् रणादौ 
दषटव्य । चि तष्ति॥ 

सटाचास्वान । जिन सदाचारविभि 
टे ¦ सटः ाररिशखि | 

सदातन । प, वष्ठी ॥ नि 
गिद्य ।॥ सदाभव ) सयद्िर 
मिल्यादिनःनग्य्ब्‌टव्य लौतुट्‌च । 

सदातैया स्मै एलाप्र्याम्‌ ? 
सद्‌नीर।थासरिति॥ 

सदाटान । प्‌", अभमोतङ्गे । पै 
रवते । इईरम्बं । शम्बोदरे || 
गन्धहस्तिमिः। मतग । नं 
निधयद्टाभे ।॥ चिन सवंशोदामशी 
8 ॥ सद्‌ादखानंयम्‌ः ॥ 

सदान । प° समद"! 

सदमन । वि शभगवदमे स 
तभाननयण ॥ 

सदानन्द: । प्‌, सदाशिषै ॥ सदा 
अनन्द; सम्‌ सव॑द्‌खछायौत्रा 


@ (कनन यनयतन िाकणजमजयनकनकनमनमन दन ~| 





सदाफल 


भानन्दोयश्य । सत ` साधूना 
नन्द्यतोतितथा ॥ चि सतता 
लहादयुक्त ।+ यथा, ममानन्टे 
सदानन्द सदामन्दोमदिष्यति ¦ 
ममानदेनिरोनन्दोनिराभन्दोम्विं 
ष्यतौतिपुरर भगव्तोवाक्धम्‌ | 
सदोम्षः । पु ° खक्ननखगे ॥ 
सदानोरश्डा । घनौ ° करतायायाम्‌ ॥ 
सदामौरा। खौ" कारतायायासरि 
ति॥ गीरोभिव।हइस्मये, शङ 
करगखितसमप्रटानतथप्रभदत्वात्‌, 
सद्‌ागोरंयसख्या अरलखसलयात्‌ 


तथगचोतद्य तिः, 1 प्रथमे फक 
देबोवयशगङ्गारलखला  स्बार्छब 


इानदा करतायाम्त्‌ वादिनोति ॥ 


सदापष्प । पुं" नारिकेले ॥ 
भ्तताकं ! न कुदे । मा 
ध्म ॥ 


सद्ापुष्मी । सौ, भर्याक ¦ भा 
दिशपुष्विकायाम्‌ ॥ 

सटाप्रट्‌ । वि" सतवटातरि। 

सदाप्रसन "| ८, अकव । शा 
वितक्षे + कन्दलं ॥ 

सद्‌ फलत । पु" स्कन्धफले + खदु 
स्बरे ॥ नारिकेले ५ प्व 
सष्फलानि्यस्िन्‌ ॥ 

सष्फाला । जौ विसखिपुष्यहर्चं 
॥ भाक्‌. विशते । सटा वेक, 
दू, सा* ॥ सदापफलातज्िदाषप्री 


] 





[किवं 





( ५१६) 
क) 7.“ ^ । क 
( सष्टश, सह।ध 
# प 
रकपिक्तप्रसादमी । फण कच्छ वा | हशिर्‌, | वयशाडिश्नति, 
सेदव ष्तकिीगुएवसरतिरल | लिम्‌ । दद्दयवतुष्वितसमाब 


॥ ` णा १ का ॥ ॥ न 


ऋः + सटियब्दोयमितिभावदुर्थनक्षिया 
। सद्टाभट्रा | छलौर गमाम्‌ । भद्र पे्ास्ि । 
| पर्थ्या ॥ सष्टय । भि" तुश्धे । समै । सहि 


। सदाम दितम्‌ मर दानपद्शच्या 


| || सचप्ल्न* समाद्द्यवप् 
या प्चम्यासिष्ो॥ नि. सर्षदा 


श्यति । हपिरि० । छदाय 
तिक, । हगह्गवतु^षतिसमा 
ध, 1 सटिर्यर्मि्लनागट्धनश् 
धाप्रेैधास्ि ॥ सशि + 
सट द् न्दमम्य। भर निन्द्‌ + 
सदय । निन निषदे | देयान्विवि 
| ॥ समाभदेन्रष् ॥ 
सदत । पु" इैश्दरे ॥ सन्नि 
रणात खूप) यत्स्या स्थ रह्मवादिमि , स्त * त गस्य 
सवदा सोद्यथः , ॥ प्रप्य्ेद्ततथा ३ परौ" छाम 
साधव । नि साधुभिप्रप्ै । | गतौ ॥ विन्सददि्वििष्टं \ भ 
सत्भ्राशयोधदय तोगतिच दृ्धरछ्य ॥ इताभक्षित् 
सापि: प्‌, महदिषे पमी | हा तिशिदुषागति , प्राप्यद्याभस 
॥ पद्सषंद्ाज गिषकश्धापय हति , । 
ख, यद्याहा ५ सहर“ ।प्‌', कोक ॥ यधिकतामहा 
सद्व । जिन स्ट ॥ समानसाश् भिर्बाएे | धाक्ञपाक्तीग्रुर च 
माप्रश्यति, पसमामङ्वप्श्यतिवा | स , पवपवगुहमत । शेष्ये 


| श्रं ॥ 

पलोधेग , । १८ स्वम्वसाविभारे 1 

सदथेगौ। प्र विष्णो ॥ धिषे ॥ 
रुदाभिभ्‌ तखकपै । सद्धा 
स्यष्य | इनि ॥ भन्धंपाशित्त 
हसि धतपथेगश्प्रास्‌खषद्पा 


विभाति । दैमदर्स्यतुषर्प्रामाय 


नि 1 षयो पिनिम भतानी यीक्ेययध्यं 


। हभिप्र पे । वदाद्िप्वि्नण | पष्प, सीरेपीरोशर्रदाडत 
वसोपिषोध्यद्तिक्छ ` । इक तैति | ।गाणपेगायपष्ठ कोके सनचसङक 
समानस्य : । केटित्यना | रं । भत सथोत्नाधौमानकौ 
जराजद्दार्थोग्राद्म , | छादहोचांसमाचरेदिति ॥ | 
सट । चि, सक्तं + समानमा | सष्ाब, | १्‌,, भविद्यमागलबङायां 


तनापश्यति* समानषूषपरद्यति | विद्यमागलये । सत : सशमाष्यधो 
0: 8) 











| ५ 


| ~ + 


( © *€ 


सद्यभशौच ' 


भाषाधम' : सत्तवप्रमैयलवादिसस्ि 
म्‌ ॥ अस्तित्वे । टैबदत्तष्यदटुता 
दिकषप्रसतौत्यद्िश्ववय । 

स्रुत ' । वि° सत्ये 

सद्म । नग मनि । निकेतने । गृह 
॥ पिथे। पानौ | नौर ॥ सौ 
दन्त । षटद्खविप्तरणगत्‌यदसा 
दभैषु ¦ मनिनि. ॥ 

सद्य कतम्‌ । नर नामसमि॥ वि" 
तत कार्षी ॥ 

सप प्राणकर । ति ततूक्षण्यातब 


शषारकद्रव्यादौ ॥ यथा । सीमा 
स मधा्चश्यषालाखोक्षौरमेजनम. | 


घुतमुष्णोदकष्चो वसद प्राणशरा 
शिषट ॥ 

सद्य प्राण्ष्ठर । वि ततच्तणात्‌्र 
लायुषार्नापकद्रग्यादी \ रया। श्र 
ष्वामां स श्िधेाहद्षावालाक सस 
गरि | प्रभतेमष्‌ न निद्रा 
प्राणहरणिषट. ५ 

सदाश्रुश्व खो सद शौचे ॥ दथा 
। दथागरसकेवाशेसश्य शहिय 
तीमृते ॥ इन गौरे १.७ अ 
ध्याय ॥ 

सदय , थाथ स्रौ" कपिकच्छाम्‌ ॥ 

सद्य भौव, ।प्‌, कार्यादिषु \ तै 
यथा । कारव ' गिद्िनषेया' 
दासीदयसलयं वचं । राल्ानोरा 
लभलयाश्पद्य : पोच ; प्रकौतति' 


हि | ५ 





॥ ~ ^, ॥ 
ससि; 
ता" ॥ तिश्रेषेगर्छकूम पुराण 
टधिधिषियादोद्रष्श्य । 
सदा, । ष तत चयं । सप्रटोतयघं 
। समानेऽहनि ° इलयस्पिन्रये "सद्य 


परतपरयःभमद्लयादिगासमानष्यस 


भा षि।ऽदृ थस चाहनिनिपाद्यते ॥ 
यथा । सद्‌ यै वलषरान!रोसद्धे 
दसलशार पय, । सिय गच्छत प्यपो 
ताताच्चटक्ञापस पिषरटदिति 

संदास्क । नि" नवीने । न.तने । 

सदा(लात ; । प्‌ शिव) सत्सं ॥ 
जिन तसृक्षणेखयन्नं + 

सद्धेानि ।१्‌," देवै। सरे ॥ सा 
स्िकषेण्पलम्‌ {लि ॥ सतेयेनि ॥ 

सदृधेषभाषौ ।१्‌* तके ।, गेव 
द्ये । वि तत्‌चखसमवनयैग्ये । 

सदटरष । विर शवाध्यसर्पे। सवं 
दाष्छादिसष्पे ॥ सत्‌सदास्यायो 
दप यद्य ॥ 

सषा । प्‌ ° सत्कयने । स्च'सोष 
काच । 

सदसस्‌ । ज सच्चरित्र । साध्‌ सू 
भषे। विर तदुयुक्तं + यथा| 
भासमश्चपधीणं सुसभसौ तणदा 
चम । सदसस निकार्षाह्चिणाहेम 
पिस्यते ॥ 

सष्न्त : | खौ" याछाविरुदलोवने 
| प्रमापान्तरवाधाये,ग्यायव्रह्या 
कादा्थाशतौ । सतौग्रासीषसिच् 


॥ _ > || 


( ७१८६) 





सध्युद सनन्दन 


चे 


४ : 


सतिसवटाश्छाबिनिठसिर्था | सम । पु" घण्टापाटकिषठद्धं ॥ पुर 
सष सिभाक. । निग सर. तिजिधिष्ट रौ, इस्िक्षर्यातासे ॥ दाने + 
। यया । पथ्याथिगागोलवतमरा | सनातिषदुदाभे । ए,अव.\ जि, 


चसद सिमालातिजिरन्दरियाशा- श्रिते # 
मं. 1 एषविश्षमामिदमावुरनचिं | सनक । पुन्यो पारिषद 
मयसद्‌ाहदृषसुभिष्रबाद्‌ ॥ ब्रह्मश सुते । मुनिरिदिषि | 


सधम वारिणोः । सौ, खडिश्याम \ | सनत्‌ । प, निष्टा ) 

सम्पा जिर तुष्य ॥ समानधर्मा सनत्‌ । पु“ 3.11 8 हशि ' 
यस्मस । धरममाद्निषकैगशात्‌ । | सनत्कमार,।प्‌* बेकृयस तापर 

सधकिश्णै | सौ, समानपन्मष्ठा | देतरिक्रहमच पने | दधाने ॥ 
मभायायःम. । प्रत्न्याम, ॥ सदध| सनत्‌, जरयक्रुमारश; । बदा! ष 
मखयप्मा , कमसुपर्पासहा | भत्‌, व्रह्मायषठकुमारेऽपल्यम + 
पिकारात्‌ । धम्म शौलर्यानाचे | तन्चामदारवमक'इरिभेडि | गधोस्प 
सिग ऋनि `) भैपस्तल नस्योता ्रिसयं ५ कुमारदतिविद्‌ चिभा 


घ) मं ¦ तश्यात प्रगत कुमःरेतिमम 
सधर्मं । चिन समामधसचिरसिवि 1 भामप्रतिष्ठतत ! एति) लिता 
सधा | पमौ. पलिश्ब्रास ॥ नादाद्वप्तावभौमान्तगग्तसाममौ 
सधि ।प्‌,, भग्नो ४ लषधारयं । | मिदर | ज, एपदुरादनिधरष्+ 

सषयतो भधान । सक्षि | घगन्द, | प, सभन्दमे | ब्रह्मच; 

सधि, ॥ पते । सथधा । सभकश्चसनगन्दश् 
सधि । पु छषमे } स्तै । घ सणातममधाहभ्‌, , ' सगत मा 

। सदहाधष्च तौसतम्‌ ॥ प्दसुनोन निष्क्वोभरवरेतस ॥ 
सप्रौचौ । जौ, सद्यम्‌) अरुत दि^तसम्बन्न , 1 


सपौचोनः । भिर समोदोने ॥ विभा | समम्दन ; ' पृ, ब्रह्मकड्तुरएुे ॥ 
भां रितिर ष । सष्ण्रपनिः) | यथा ।'धमनयमायऽशिसाद्यात 
सभ्वुड.। नि" सवर) स्गच्छेति | रप्यापुवषतुष्टयम, । सभ्य सुनि 


|. ^ 
यानेका मोहनक ननानयनयननि 


॥ सहा्चति । कदलिगाद्द्नस्ं ` | आादूषटधग्ाश्तिरारश्म ॥ 
क्रिमे. । सश्थयसप्नि ' । अरनदिता ष्य सनतकुपारेभत.* ह 
भितिरिक रिप ॥ तौयशसभातम ¦ । दतौय ¦ सन 


ॐ 


 „ / . नि त 
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| . ., ~ 
सम!तनौ सनिष्टौम. । 


त्वामृडोप. । 
सनात्कमार । पु" ब्रह्माथ पुतन 


कैगामचतुथं चसमन्दनद्ति ।॥ स 
नत कुमार ॥ 


सनपर्णी । स्री ° भसनपर्याम 

समां! भ" नित्य । सनति । षणस 
माकौ  भप्रह्यय १ 

सनाखल ।१्‌,* सनखकषे + यथा) 
सशन्द्रभीसबिमलक्ुरुक्चं चगया 
खला । समनाप्दोस्षरा साड 
सा ' सनखला खग।। 

सनात. । भ निलयाय । 

सनातन ।५,* अच्यत | विष्णौ । 
शिषे ॥ अके । बिधि) ए्िणाम 
तिधी ॥ दिन्यमनुष्यं । ब्रह्मण पु 
क | सुनिविररेषि । पएरम्परप्राप्तन्ड 
पाधिपरिष्छेदेपिष्स्तुतं परमत 
खरुपत्वाद्चित्पे , मा तन्न।नयिन्े 
स,मक्येससारटष्त )॥ जि" स्थिर 
। सुनिखशे । सवष्टेषङरूपे । पवि 
नाशिनि च उवते ॥ सनाभव;। 
सायश्चिरमतिब्युच्य्‌ लौतुट्‌ च. ॥ 
भनादिपरम्यरागते । चिरन्तन ॥ 

सनातनी | सनी" सच्छयाम. ॥ सरस 
ह्यास. ॥ दुर्गाम. । भषान्याम्‌ ) 
निव^धनन्तु । स्वंकाकेसनाप्रोक्त' 
विदृयमानेतनौतिच ) सवे चसबं 


सनत्‌कुमारे ॥ सनात्‌" नित्यकं 
मार ॥ 

सनाय , | चि" ससार्भिकषे । नाथव 
{ति ॥ 


सनाथा 
सनाथिक्षा। 


लोषह्नतक्षायाम । 
सनभ ।प्‌ ° सौदरेभातरि॥ 


सत्री )पसिवनयाम, 


समभि ' पु" न्नातौ । सपिरहं ॥ 


सहोदरे । समाभेनाभिम.शपुस 
षोऽ 1 श्सोतिन्न नपदेतिसमानष्य 
स॒ ॥ विण तुख्धं । सदर्भं ॥ 

सनामक । प्‌ प्राभाद्मे ६. 
समोननामदति ॥ 

सनि । जौ" भक्तौ । दने॥ सना 
ति । षशुदाने । खमिक्रषोव्याटि 
ना» बन्‌ । सनेनवा॥ अध्य 


याम । युवादि प्राथनयाक्षबिदं 
घं भिधेखने ॥ यधा । शेखासिन्‌म 


माभि्षिक कुर । अपिच । वाहिना 
धङलाचारनसिनोकुरषज्ञभ। स्वत्‌ 
पद्‌।मोदश्च्छाय दिह, चि, कपा 
निधे” इति ५ 


कालेषुषिद्यमामो सना तनौति । सनित.) जिन प्रतिपन्न । 
भिव निच" यद्यचनिन्पस्यवाचका | समिष्टौ्रम. । म ° सञ्च वचसि । 


शसनातन । सदाभित्‌यानिग्‌ "षा 
याकौ्तितासासनाहनौति ।; टि 


निष्ठं ३) निष्ठ षमम्‌ । िघुजिर 
सभे ! घञ । लच.पथगुख : 1! ट ( 
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न सन्तति 


प्रादगरदितलादौकार : | सदइनिष्ठी 
पिन, छ ष्मश्च7ादिनिगसनेतभत्तं 
सदरतिप्तन्ठोवय \ निन्दति: 
 सनिष्ठवम.। म सद्धप्रश्चसि। भर 

भ्व छाति । निष्ठवनम्‌, निष्ठे; 
। छिषु* । घञ्‌, , लपरपद्चदरु्च । 
सदनिषट वेन प्क पादिनगं मने 
भप्त तव्रतिसनिषटेषम्‌ } भम्ब, 
त सनिषठेवभिमर { चतिनग्त 
षति ॥ 

समौ । जौ, स्निषनष्दाधं ॥ 

सभौडे । वि" जिकटै । सभौप्रे | 
उप्रध्ठं ॥ समान नोड'वाषश्या 
नमस । सद्मोडनेतिश ॥ 

संमुतर 1 प, भन्तद्ेःमे + 

सन्तत ; । प* एवरविथेषे ; तश्च 
श यथा। सपाङ्‌ बाद्याइ्रादुद्‌ 
शा$मथापिषा । सन्त्ाद$दिद्ठ 
पीं यातृपसस्तते ; सजिदृयतदति 
॥ दविकखयोगा तिश्ादिमेदयत्‌ | स 


भ्तच्यसे रन्तव्य । अवसप 


त्यागो १ गन सतति तिर त 
दूति \ श्याप्रं ॥ निशौषे ॥ सन्त 
न्दे । तमु" । क्तं : । भतुट्‌(तो 


प्ररेदैतिनलेप्र ; 1 समोषाडिततत 


धारितिप्ं सथेप्पाभान ; ) 
| सन्तम्‌ । भ, सादते । 
#॥ सन्तताभपास | पर, शाभ्यथ ॥ 
समपि २। क्ली" गिरं ।भमिकलषने। 





भीन, 
एकान , 


सन्ताने ॥ परह । पुषपीवा्शं 
पारष्ययः ॥ [विस्तरे ॥ तने ॥ 
द्श्ितिरि + सन्तन्यते + तमे्ैन्ि 
ज क्रम्‌ पारम्‌प्यः । 

सन्तप्त विन अध्वगमनाटिनिजान्ते 
। ततप्रदवि यधा 1 सनाप्पित्ेस 
न्प ध. पित. पिरच दूमह् ति 
४ सन्तप्यदद्य । वप्चन्तापि | क्र; 
पकम कत्वात्‌ कलरिविक् ॥ प 
रमेद्मि ॥ भरता प्रयुक्ते ॥ 

सन्मदम्‌ 1 मर तिष्दग्धूते | ध्याप 
का त्थकरे ॥ समन्तात सदत ` , 
तमं 1 असमन भ्यरतोपसद्तयं 
व} 

संभरण्म्‌ ' भन तर्च । पास्ाम्भे। 
अष्नप व कदेधान्रगमभे ॥ 

समदे्नम्‌ 1 न एटसस्ंते ॥ 

सणपण्थम्‌ । न, प्रौषने , अपी + 
राच द्‌ाहिमदल.तोकदलौषकर। 
सालाचच सप्वान्यस जितै । 
वि दिक्ारकषै । 

सभप्पिष्त ` चि, सम्यक्षप्रौचिपि 

पतताम्‌ ; पज समतौ । चिसारे ॥ 
गेवे 1 षे ) अन्दबतै } शप 
न्ये + सन्तन्यते । रशुविन्तारे । 
प्र. ॥ सुश्टुमे 1 करप ॥ 
सम्पकातततिप्ष्पाचिणशितौति 
प. + तनतीदप्रसशष्लाभकि ; )) 
सम्दकतन्धन्तेपुष्ाद्ास्ित्धि्नि 


क 


ग्वर्ककि अः 





( 9११ ॥ 


9 "त 


सन्तुष्ट , 


कर्ण हवं तिचञ.बा \ 


सन्तानिक्षा । सनी. मकटलारक्ति । 


ट रिकाफले  फने ॥ चोरादितां 
र सताद्ग इ. भाग ॥ संन्तानि 
करारुस शोताहष्यापरि्ताखगातनु 
त्‌ । तप्ररोह हथो सिगधावलासव 
लश्रुक्रदटा ॥ 

सन्ताप, प्‌, भग्निक्लतापै । सञज्च 
र ॥ सन्ताप्रयति। तपसन्तापे) 
र्यत । पचषदाच, \ सम्यशुत्तापे 
। ौष्णये 3 

सन्तापन । प्‌, स्मरशुगविगरेषि ॥ 
जिन सम्यक ताप्रकारभे ॥ 

सन्तापरित ' । चि. सध्वार्नाप्रान्तं 
। सन्तप्त ॥ सन्ताप्य । तप्रदा 
चुरादि" । त्त, ' भ्रकमकत। 
त कत्तंरिव।क्त ॥ 

सन्पार,। प्‌, सन्तर्णं ॥ 

सन्ति. । जीन दामे।॥ मवसे) 
ए श्ये । 

सन्तुष्ट , । जिर पत्पत्रालमप्र्ययै जि 
ह चसे । सणोपघयुक्ल ॥ यथा| 
सप्राप्त हिपररिलन्यद्स्पराप्रे समतां 
गत ' । षष्टषटदेटाखेदाय , खन्तु 
द तिक्ध्यतद़ति । भसन्तुष्टाहि 
लानष्ट( ' समुषटाञ्चमहोभुक ' । स 
शस्त।गथिकानष्टानिल'श्लाचक्ुला 


सन्द.नम, 


सन्तुण ` ¡ चि विके | व्याप्त | 
सन्तोष 


| प" विदास्रनभोगेपक्षर 
शाटरधिकश्यानुमादिव्यारूपायावि 
तष्ठसो । अानममे । यटच्छालाम 

तुष्टौ भलाभेचाबिषादे । अलम्ब 

द्धौ । यथासम्भषयल्याल्मवाणघा 
र्णा बश्यकप्र्चयन्नायनुष्टनसा नें 
चितधमानविक्रायास्यशायाम ॥ 
सन्तोषामतदप्रानाधत सुख थानत 
चेतसाम. । कुतस्त दृधलुख "नामि 
तश्च लख्चधाबताम । घतौ। खा 
दषं ॥ 

सन्त्रास । घु " साध्वस्षे। भये) 

सन्द ।पु ° कङ्कसुखे।सदसीति 
प्थ(तिसेषयन्त विशे  एशाषह्नु 
ब्‌ादेन विधौयम, नये। रप्यद््े रन्तर। 
सेभिशितत्वसन्दग् , ॥ नर्कनि 
शेषि ॥ 

सम्द्‌ शिक! । सी, सुचुब्याम + ली 
दयन्तभिशरिषि । कातारिन्द्न्गी 
देगभाग प्रण ५ 

सन्दभः ।पु'* प्रबन्धे | रचनायाम्‌ 
। पन्ने ॥ प्रकरणं || 

सन्दथनम्‌ । न" सचातृकारे ! स 
दश्यते दिर. | व्यटः ॥स 
भ्यसाप्रकारेशदशंनषा 

सन्दा ' विग सम्यक्प्रकारेण 


कमा ॥ प्‌, भःवर्वरले | तष्ठरदन | सन्दानम्‌ । नर दामनि । दे'हन 


भार प्रसिद्ध ॥ 


0 कनक "~ =~ म 


क्ाकिपादवसनरण्मी ॥ सम्दोयतै 
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सन्दििर्थः , 


सम्य.बाहाण्‌ बन्धन दृ्यऽस्मान्न.ट्‌ ॥ 
प, गलघा्ोवहारधे भगी ॥ 

सन्टानिका। श्नौ, ररि्डिटिर। 
व्टि.खदिरे # 

सम्द्‌।सिंत ' | ^ ददे । सन्दाय 
तस्म १ द्‌ाभखपडने | क ॥ 

संम्दनिनो । सी, गीगृडे ॥ 

सन्दाव । प. पणाप्रमै ! प्रद्रा 
॥ सन्दवगम, । दुगतौ । समि 
युद्र दुगड्तिस. । 

सन्देह, प,* म्‌. पतःलोहदा 
8, 

सम्दिप्धि । चि" सशपरक सं 
प्ययुक्धं ॥ सम्‌ दि्तख। दिष्ट, 
। त्त ॥ 

सन्दििधिमति; जि, सन्दुषशिषं 
यौभ्‌ त॑बुतियुचे । 

सन्दिग्धाय,। प, सन्देदषरौ 
भताथ ५ निर शद्विध! 

सदिति । वन भदे | भस्यप्रयिा 
। चद्पेसन्दाजितस. तम्‌, दित॑सन्दि 
तंसितिमिति १ सन्दोदतिष्य श 
भमददगडन । तः $ सन्दावैश्य, 
ना ॥ ग्रधि । 

सन्दि्टम, | भ वार्तायाम्‌ । सर 
न्द्ध + तिर व्यादते | चकं 
किथत $ 

सन्दि्टाधः :। ति, सम्द्‌ शरे ॥ 
धर, कष्ित्‌ । 








कन्द शर्‌ * 


सदिदमान । दिर साशिरिके य 
धा | सन्दिहानम्‌ सधिभ्कि स 
वपह्रमागपसत ` ॥ 

सण्दिद्मिमामे । जिन सं शमविषयौ 
सतै । सपयित 9 

सन्दो । छो, एटायाम. \ निषषा 
ख॒ ट्कासन्दोतिजिक्षायपेष्र ` ॥ 

अन्टीप्र । ति, प्रश्यशिति | जलल 
ठा* इ" भार \ धयायावत्‌ लि 
तिदरयतादत्‌ तरव समभ्यदेत. | 
सन्दोप्ं भगशक्षिनुक.पजभलिपयं 
ति ॥ पन्दौष्यहष्य। दौपौरोप्रौ 
। च ; ) बृदित्वाङ्गट, # 

सन्दोष्य* 1 प्‌, मव.र्थिखाडच् \ 

सनहश , । नि, सन्दथमविषये। 

भसगुहमेतिप्रतिदपमषय ॥ 

सन्देषैः। प्‌, संभा । सदेसा* 
द" भार 1 पोटष्श्रहतेर््दै 
भ्पराश्यीप् प्य नोरे रदन्तौ 
सन्देथाष्‌ चते , ्न्दिश्यते | टि 
श ¦ इशश्रतिधन, 

सन्दंशवक. । जोर नाचचक्षे ) प्ररे 
शोक्ञायसापरम्‌प्रलयद्धौ । सन्दि 
प्यतषतिसद्टेय ' 1 सदमे , 
तश्चषाने । सन्दिष्टो च्यते 
क्षा ॥ 

समद्वेथहटः। १, दूति । सदेष 
भचिर्काहमति | इञ.० ) शग्तैरसु 


दमनेऽच, ॥ 
कि 


# ५. 
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118 . । ~¬ 
समता 


स देशहारकां 
सषहरका , ॥ 

सन्दष्ट । पर विचिकित्यायाम्‌ 
। सये । इदयशङ्ी „ यथ। | 
व्याश्यानते विशेघप्रतिपत्तिन दि 
स दंहादलश्षणमिति। नहिस २६ 
माज्रादलल्षयताभवति।पन प्र 
माणान्तरेणजिश्येत्दादिति । 
सदे्टनम्‌ । दिष्टउप्रचयथै | भा 
वेच. । देषमष्यभमगे । सन्द 
तै" उपरचयतेदतिवा । परथि 
ग्यदिभ तेरुपवितेशरोरे ॥ अस 
द्ःारविशयेषे । यथा | विषये। त्रिष 
योबचसाटश्यातृकविसमतात्‌ । 
स देषटगषरीस्ातांस देषटलड़ति 
सेत 

सन्दोह । प्र» बिसरे । समई। 
सन्दुद्यते | दुश्प्रणर्फ । घञ्‌ ॥ 

सन्द्राषे । प. पलायने भद 
यवायथा । प्रद्राषिद्रावसन्दाभ्स 
ग्द्वानिद्रदेद्रदय । सपक्रासेपरधा 
नक्षति । सन्द्रवयम्‌ । टगतौ 
। सर्भियुद्र दुषदतिघञ्‌ ॥ 

सन्धा ' प्लौ° शितौ ॥ प्रतिन्ना 
याम ॥ सन्धोने ३ सधामम.° 


। पर" दतै \ सदेश 


अवद्ा । इच, । भातष्ो 
पसग दृश्यङ ॥ 
प्न्धाता। प. श्रीषरी ॥ कर्मफ 


पसधानसन्दधांति। बुधा 


4 
+ 
% 


सधि ( 


अ.“ । ठच्‌ । सन्धत्त सयेजय 
तिकमंपले पुरष.नवा।॥ चिन 
सन्धानकत्त (र) 

समानम्‌ । न. अभिषके सुराक 
रणे । सरोत्पत्तिप्रकीर । मदु 
भावना० इ" भा० ॥ सङ्गट्टने 
। मिधेऽग्यववसतलजने । भेडं 
लीषडना० इ भा. , सन्धोय 
ते ' छधाज०। च्छट ॥ का 
धिक्ते ॥ मदिरथाम ॥ भक्दशे 
॥ सौरं ॥ धनुश्ध्रयेःलने ॥ 
यथा । तद्‌ शुक्गतसन्धानप्रतिस 
रसाथकम्‌ । अत्त श्राणोयम, श 
घ्र नप्रइ्‌मनागस्ति ॥ 

सन्धानित । चि० सन्ानधिभि 
ट । सङ्खट {टत ॥ इततच ॥ 

सन्धानौ । स्री" खण शप्यान्यसद्र 
नि। कप्यशाललायाम. ॥ सधा 
ने । स धिकायाम्‌ ॥ 

सधाथ्य । चि भरलुष्ठेये ॥ 

सधि, प्‌, रान्नाषर्गुयान्तगं 
तग णबिशेते। खखादिदाभेनबन्‌ 
ध्वादिभि प्रीष त्पादनाकम शौक 
रषं | परव धेनंकाथ्येः । अरिवि 
लिमौषाव्य बस्थाक्षरणर्पे" रेक 
सधी॥ उभथेमेलने ) बधा ' 
श्रश्ोहद्धिपरिन्नायच्चयखस्निरो 
च्य च । खाभमिनेकधयेतृप्त धमन्त 
हितकरप्रमा ॥ तथचाक्षरामा ( 





त 
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प धि 


अभ मोल्धषता 1 य्था | सतक्ुत्र 
मश प्रारोभाश्यायान्नाक्सन्रस । 
राशरद्पच , श्युतवामातु , पत) 
सष ऽदौत्‌ ॥ निद्याषमिनिगो 
विपःरलाराजम्‌नद्रुम , ' स 
भाश्तिजिरमे श्वय मतीष्कादतेभ 
॥ सन्दधारे दिक सेतविरश्द 
शाधि ; सह 1 छखप्रचग्दधेनकद 
भ. मष्ट तवप'मभूते ॥ दौवमा 
भेभकातेन्ठोराशाचन चि, सपेम 
च । भन्‌ भमत्रसन्येतन्धायनशु 
गोतनिदङभ्‌ ) अविभवतशुदन, 
भ गसश्येतनेपेचेतर शिनुतैन 
सवग्रड्कुर्यति  दोवमाम घ 
भद्रसन्षि शर्या ॥ सश 
मरति सदगामेषरथश्च 
। अष्^मभियुक्षौ : प्मपाशतष 
परदीयताम ॥ तथ्दिदषष)ः स 
भेभन्धरशलये पिष, । शिरिभं 
भाभमस्ते तस्त्विसभशचरेचआतामि 
तिसन्नोमतपरसचरमपैऽक्मि्रति 
समन्वि , सधिष । श्प । सन्धा 
नै । सन्धानम्‌ । भवे; । 
पवनसन्तैः + समन्धौयरिशानाहिकि 
अशित, 1 इध, । छथशमं 
चै; कि: + पुगक्रभाम,॥ भ 
त ॥ वैन । सङ्कटे । एकप 
चं गणी भिनासङ्क | भागकरो । 
दप्रथारदशुखदङ । भङ्गं ॥ 
८५. 0 





सधिपलः 


भध | सुख प्रतिप्ुख गवमशड 
प्रस ¶तिरितिस्न्वदेदति । भदे ॥ 
व्ाकर्दतु.जद्दहयपेश्मे । घ 
डितियाम, । तश्चचश्म.दषा | 
अदेमानोशारवकादिनान्यश दतत 
गदयेःटुततरे चरथ सन्धि(रिति । 
सन्धनिविधापकसु षविडितिकःयेय)। 

स्थिक! सोर अभ्मषषे । सद्यस्‌ 
भगेणाने 

सनथिदौर ` । प, चै ग्चिन्रिधे । कु 
शिवे रक ॥ 

चन्पि्ा ) शौ, पुच्यतिशरैषहधं ॥ 
निपनमृधौ \ 

सन्तिणोगक | शति" कख्लातिभमभ 
म्बे धिप्ि \ पाशके । 

सय्‌थित । चिन स धियुक्त भिरिति ॥ 

पशुभिः । चि, परनृषातुभिश्यो ४ 
देणाति ' सद्रिन्तादुप्रशव ` ) 

सनू.धनाद । प, पुग चिद्रम्यचिशरषे। 
गिति । शङ्के ३ 

सम्थिगौ । सलौ, एातमेष्‌ मामङ्ग 
। हतभाकान्तामान्‌ ॥ अजारतु 
ग्धोखामाम्‌ । द'शक्रालेऽ्ः , | 
श्रोश्नादित्वाद्धिनि 1 भवश्वहन्म 
तवा । अअगश्मक्षेनशिभि 

सनिपला 1 जोर अदोगमशप, 
लान्तग तदतौषप. जानाम्‌ + पथा 
। अषटभौभवमीश्वन्यौदतौयाश्लुकरष 
ति 1 तवप्र क्ालङ पुतरभिनौगः 


 ) 1. 
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सघ्वा 


बसथ्युता ॥ अपिच) भष्टम्यास 
धिधि.भेहकलपरिलन प.लथेतप्त 
लभाबरिति। 

सधिवध ।प्‌० भ.मिचम्यके \ 
सणिबधनम्‌ | नर शिरायाम ॥ 
सधिला । खोर सुरायाम ।ग. 
टममे । सश्र, दग भार प्र* 
॥ नदयाम्‌ ॥ मन्द्रि । रोकं 
सि । 

स धिबक्नौ । स्तौ जिक्तनृधिपुष्पे । 
ध्षेला । सनौर कालविशेष । 
अद्रा तादिमेलनकालर्पे + 
सषिदहागरक)', प, व्‌ मिले। स 
धिषीरे ॥ 

सधक । ति प्रदोषे ॥ 
सन्धयम, । न° खप्र्याने ॥ सथ्य 
खप्र्यान भितिषैदेदरश्नात्‌ ॥ 
समृध्या । सनौ. पभिदप्रखाम्‌ ॥ नदी 
विशेषे । युगसन्धौ ॥ विन्तायाम्‌ 
सश्धे । सोनि ५ सधमने॥ कुसु 
मान्तरे॥ दुर्गाग्रोम ॥ भङोराच् 
सधी ॥ यथा । भ्ोराचस्यय ` 
सधि सम्यन्चश्रवलिंत । सा 
तुसध्यासमाष्य, ताम्‌ लिभिस्तत्वद्‌ 
शिभिरिति। क्लभार्धेयम्‌ । य 
धाकालद्तिखोमार्याखसष्यारति 
दिनानि । यामिर्विताविधाताच 
सङ्का कक्‌, मथक्यतद्ति ॥ सध्या 


सविवदिनानामपिकालाधौनत्वात्‌ 
ककि ~" 








नममक भदन 








सन्ध्या 


पौसटश्लात्‌खीत्वम्‌)। प्रातम॑ध्याङ् 
सायाद्ङ्प्रकाएसविशेषे। तिकालवि 


सन्तं । संध्य।व कलिकोकायाबहि 
कौतः!न्तिकौत्रामात्‌ । उप्रासनाया 
भेशनप लाकर्यादयाविधि ॥ बह्म 
मन्तरोपासकानागार्तं जपनात्‌प्र 
ये । न्ञाभाष््द्यं वितहच्यसध्या 
भषतिबेदिको ॥ मन्द षाषेदिक्षौ 
सध्यास धप्यनप्रबकम । म 
घ्य दानट्ितिश्ायगोववौलपनसथा 
॥ अष्टोत्तरसहस्रं जाशथतश्श्णएधो 
परिग । लपानांनियमैभट्र्‌ सवं 
वा{्िककंस्मणि ॥ शुदसामान्य 
ज!तोनासधिक, रे स्केबलम / 
गमेकविषोशह्भिसमेसिशिसितेभ 
वेत्‌ ॥ प्रात स्यादय कासे 
मध्या्सतदनन्तरम. । सायस्तयां 
स्तसमयश्िक्चालानामयड क्रोम 
। दति ॥ तत्‌कललि* खउप्राखा' 
इप्रिटेषतान सध्या । तथाश्यान्न 
वलब्य । सधौ सध्याम प्रसीत 
न।स्तगभेद्रतिरवाविति। उप्रास्नेा 
पक्रमम!इृसवबत्त । प्रत सर्ध्यां 
समश्वाम्‌ परासोतयथाविधि । सा 
ह्‌ य १दमासि ष्याम, समितभा 
स्कराभिति ! गयद्ौमभ्यसेत्‌ताव 
द्यावद्‌ादिव्यदथ नमेतल्ललुदितशी 
सौ त्ररवित्रयम. न््यकरमापि 








¢ 
४ 
हितम विशरेषे। खतोक्नमद््‌ 


¢ मनिनि 
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सध्या 


सानेलुखय इमे शिघोयतद्तिदधो 
क्र + मध्याकऋषहन्याथ)च्रष्टम्‌ 
मुत कालमाद्श्मति : परभा 
परतयासन्ध्यं सनव प्रकोलितै। 
समस्‌यप्रिमध्याद्मुहत सप्त 
मैप्यीवि ॥ {4प्षमोद्ग्यामं 

गायनीनामपबाहिण" साचिचो 
मध्यसदिस ¦ मरत) चाय) 
म शमस्य नियुष्मला प्रतिदान 
दापाच्चपातकादुपपातक्षात ।गा 
यतरोप्रोच्यतेतस्मादुगायन्त जायते 
यत्‌ 1 सबिदिदोतनातस बसा 
कोपरिकौतिता 1 लमत प्रमि 
रौरवः गर.पसवत.सरम्वतौति । 
एतत सन ध्याश्रथ प्रोक्त त्रह्मग्यय 
दुधिषितस्‌ । यश्यम'द्यादुप्स्त शन 
सव्राह्मणछच्यतङ्ति | सग.ध्याहौ 
कऽ शुन्वि नि त्यममहः , समण्कम 
स्विस्त । सम ष्याम 

शृद्रश्छ व्यद्रहतम्य । यथमु 
। नतष्ठ तितु पवनेापसे धश्च 
प्रिमाम्‌। स्द्रबद्श्प्मायः स 
बसखःद हिलकमयषदिषनेनंवप् 
द्यबाधैनसम ष्योपासनफछनिष्यहा 
की । भिल्ल पसबदपश्वितपाप 
च यद्यपफतशवमपिस्द्रमितिक्चिन्रको 
भङोगीड ) अगशातारपर, 1 भर 
त द्मगा्सुषटप्रोके शटि 
दिभिः ' अगदोरनभतस षि 





पियति 








स भ्व 


तोय क्यविक्तयो )+ दतोवेने 
याश्च स्षादतुर्धोद्रामवातक्ष 1 
पष्मसुगतत घायासण्यमगरद्यष 
। अनादित्धन्तुय पवासादिशा 
च वपयिमाम्‌ । गेपातौतरिज 

सन ध्यांसषहोब्राह्यच सोत ॥ 
रालगत।राजसेचक् ¦ यामादेम 
त भरपौय \ कलमनमरवाषौदेत 
दिष्क्षाप्या । संम प्यपिश्चसत्राय 
चते ल्यिक छ तिक । सना 
ध्ये हापधत्‌रिपद्थदलेपुन जि 
घा ॥ स्यस्ते ध्यारिवैषक्रासै। 
चथा । सरक्रानौप्रथवैःरन्तेदार्‌ 
श्याश्रादवसिरे ' साथ समष्यमि 
कुर्बोतक्ततेचपिद्हभव्ति + इ 
वि ॥ ततृजाले यथनादििष्दा 
पधा । शप्रप्रध्ययनक्षाभ्मु्ते 
भाजम्‌ मतिम्‌ ॥ समधा न्श्ती 
नितं माध्यःक्ेजबबद्वधेदिति ॥ 
भष्ाताद्फलसमःषशय्राततप)ः) भ्र 
गेसमद्यगन्धश्चदिवाम)व्‌ मेध | 
प्रुनातिष्ठतलस्जान्चवडि समगष्यःद््‌ 
पासिता रदषुभाङ्वतीरनष्यारी 
ठ धतदपद्यता । भदौुषतस्ता 
इखौद्मनन्तोचिस्षौ 1 प्राह 
तो एकया ४ काकशपरिमाचमःइ 
शवक । कसहशडिततत 
दिभिस्तान्यिय जभम्‌ । सनध्याश्न 


दस मावदिक्रासैदुधौचसासमेतिः 
ओक चे 


ि-क 


© सनक 


(+. , अ 11 
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सन्ध्य पुष्पो 


समापिकाल चाद ' लपद्रापीतसा 
विभरो्रलगातारकेर्‌ तात. । सन्ध्या 
प्रक प्र।तरे¶ दिविष्ठ दासुथदटथं 
नणत. ॥ प्रखक.पञ्चिमाभ्मसुखं । 
प्र ख.प्रबाभिसुख । भासोरति 
घा लपेयास ततौघम्र. ! तिष्ठ 
दिसतिप्रातनपरज््रलाधम्‌ । सध्या 
छसन्ध्यालपिष्य दैत व ॥ कषम्यगध्या 
यन््रूःम । धवेचिन्तायास , भा 
तथो परसग दर्यः ॥ या) सम्द्‌ 
धाति । द्ुधञ., । श्ष्युदिल्वाद्य 
क. । मातीक्चेप । तौ शिषे | 

सस्या ।प्‌* युगसन्धो १ प्रश्याख् 
विषैरख युगे 9 

सम्यक । प" सुसमा स 








सथ्व्योपसनम्‌ 
सन्ध्यवलि । प° रप्र । 
सख्याबस्लि । प° शषालेयतणरु् 


दषे ॥ येशिवायतभेत्छ टास्त सन्वय 
ससयेठषा ॥ 
सन्ध्य बम. | नन खण गरक \ सान्ध्व 
मेषे ।॥ 
भस्याराग | पण सेद्िते {नन सि 
न्दर । 
सन्ध्यःराम । पर {िघातरि। 
सश्यालच्वणमं । न" सनृध्यासर्पे) 
यथा । भर्व ससितानुदितात्सर्था 
दख्यष्टम नभोयावत्‌ । ताबत्‌सन्धा 
का(लशिष्करेत फलत वाच्य्‌ ॥ 
चिष्टानिफलानिचन बाराषदो्दड्ि 
तायोपद्रे्टव्यानि ॥ 


न्ध्य कासेप्र पव्या तिकच्धेापतांषरा| सन्धिपाममम्‌ । नर स धयायाव्रह्म 


विक्र ह्मख(दिश्पेत , सन्धया 
या का ॥ पाहरमेध्‌मनिट्र 
सत्ष्यक।रैगिदक्लयेत । शम्रवा 
थधन गशनितथ'द्‌।नप्रतियदहौ ॥ 

सख्य,चल ।प्‌,* शलबिश्चप, घ 
ग््यषिकिष्ठ करतषन्‌, तद्रयस्मा 
हिषे सुन । पत॒ रन्ध्य।चलं 
ने।मतस्गाय तिदेजतः + सदष्‌ 
चिशदादाषएटयांदोभकस्यदसा 
दे शान्याभपदे 

घख्यानाटौ । प्‌,= पभो | शिप ॥ 

सम्ध्य पुष्पो | पौर जादयाम,. \ मार 
व्याम । सुपनायम, ! 


पोऽभित्तायागावत्याध्‌योभे ६ यधा 
। भुभि््चप्रतप्दयोतगायन्ोब्रह्मषा 
सद । साट्मख च्य पासीवविधि 
माधेनकिनवि{दतिन्यास्र ' सन्व 
या सशा।काला(धषठत्यग।दत) 
देब्याउपासन धूथानम्‌ ॥ यथा| 
ब्रद्मष्पेपसित।पगखा,शिष्णनाथडु 
र्यच । कास्ताने पामयेहं सद्‌ 
स्मे, हिज, नपद।तयान्न्‌केल्य येन 
दपं नवीोत्तनात्सन्धाख्पःया- 
देव्यौ प्राणायामादिगैपास्तन्स 
दरा घनसि्धय , ! सषा! स धयै 
{दप्रास्यदम्पददिष्म्‌ नासडप्रासम 





॥ 


= भेक 


| # ++) 4 


{ ७१८ 


संद 


पिवनमतुष्टानमितिपावदिष्यय, । 

सत्र ।प्‌ज पियालष्चं | जिन्भ 
दसादस युषे शीय ॥ 

सङ्क ।प्‌,० प्रियालं ॥ 

सन्रकदु । प» प्रियाश्च ¦ शार 
ध, भान प्र, ॥ सद्गोलौन; कटू 
पिक्नशवर्ण क्ष ॥ 

स॒न्रत । विन सम्यक प्रद्रीम ताङ्‌ 
॥ स नमतिद् । पमन | कत ` ॥ 

सत्रतिः! जौ धनौषष्टे । प्रथती 
# भव्रतायान्‌ )) भया) इरिवधि। 
तकी ' खो , सितात्‌ । यचशरी 
पतच्सद्नति : । स्नतिरशोपधाग्रौ 
अनिष्य ष्य महातानि ॥ सम्यक 
° भति : + मजुबुखधं ॥ 

सत्तदृध , । जि" धुदुधायदस । धृत 
सम्‌ । भदापर्मायायथा। सगु 
दूधबर्मित ; स्मीद धिषष्युढ 


कटः ` | चति । व्युहर्रनप्राद्धि 


तै | सभुश्चतिर सगृद्यतख्यना । 
शहवर्भने । भकममकलात्‌ कतं 
रि» वोम विषाक्त ; | सह्षादिक्त 
युति " शक्ना ॥ अथा । शकैषसन 
दध्रसनेष्नपर्वेतिरषु ¦ ॥ 

पदु: प्‌* पचसे ॥ 

कग ` \ प्‌, समते | समे ॥ पू 
प्य पले । भनुसंन्ये ॥ सनुय 
भमूरमोपरैदा । समुश्रातबा । थौ 
लप्राप्रः ' एष ` पकशाद्क्वा) 








1. १ 
सिधि ' 


सतुदहनस. । न कवखादिभोषरडं ॥ 

सनुाइ प्र, कद | मशि । सं 
मति" समु द्मलाकानेसथ्वतौ 
त्यमो । सन्द्प्तै, दचधयतेम्स 
नृनाहपद्पश्चकम्‌ ५ 

सनुनाद्य । प्र" सद्ाह्वेष्य ४ यु 
इाहगसे ॥ 

स निकषः, प्‌ स निध्राने । समौ 
प। निकटे ॥ भहिधितस'जनिपौ 
॥ लयद्याम ॥ स्यानिमदिनन विपथे 
दिषसम्नन्मं ४ पसचननिद्मभास्य 
म्‌ + स निकषम्‌ ) छत्तर } च 
छ, ॥ 

सनगिकष्यम्‌ । सन्स निधौ सनि 
कष ॥ छषिश्थ्‌ £. ॥ 

स निष्ट: । नि" समोपे । सनष 
प्यति ष्य । क्षै, कः) 

निधं नेर संनिधाने | स^ 
निधी ॥ 

श निधागमं । भन स निधौ । जिकर 
ट $ भाश ॥ बवादिताषासति 
छानमिति । नन शैग्खयाते ॥ च 
ग्य. निधोयतेऽसमन, 1 च्यठ.॥ 

सचि, ।प्‌* से निधा ।अनिके 
॥ इ ददरिवगाच्ररे । प्रष्यचं) भाक 
पक्षान्तौ । पडानार्माव्दिम्देनेा 
ष्णं । ५१२्१२८स'जिश्तीध 
रितिपिजिग भामानि 


भप्रसाणम." साजनिध्याभाषात, | +; 
"4 +» 1 


( ७१६) 


0 शनिः 


समिपावज्वर , 


स निधानम.। ख धाञ * } उप्रस 
गधो, जिः ॥ 

सं मिपतनम, । न> सम्यङ निपाते ॥ 

स निपात, ।प्‌* सङ्गमे भेलने॥ 
ताल विशिषे ॥ यथा । पएकएवदययुसयं 
जस निपात ' सउच्यतदति ॥ जि 
शषव्नितव्यधी ॥ यथा) दषु 
किण ; षट.स्‌ हौनमध्याधि 
क छषट. । समं चंक्षाविक्षारासते 
स निषातखयेटथ्ण इतिचवरकेच 
थादग्स निषातोउक्ता : | तेयधा 
वातेच्रुण १) पिततोह्ुण *२। 
कफोष्मुण ३ । बातप्रिततोज्ुण 
४ । बातश्चं परीष्ुख ५ पिच्च 
प्रोष * ६ । एवषट. । अधिकं 
वातेमध्यप्रिसोषहोनक्फः१।अ 
विक बातिमध्यकफोह्टोनप्रित्त , २ 
अत्िक्पित्तोमध्यवाताहोनकफ्, २ 
। अधिकपित्तोमध्यकफोहोनवातः 
४ । अधिककफोमध्यवाताहीनपि 
स ` ५। अधिककफोमध्यपित्ताषो 
नवातश्चं लिषट. ६ ' समं बतिपि्ष 
वफ घ्य्‌ बुयएश्च ' १। एषतधी 
दस निपाता * ॥ से निषतनम. 
। पतृ ° । घज. ॥ सम. । 

स मिपातज्वरः;। प्‌ ° विदेाषन्वरे 
विदे।षलनकं बाति प्ममगे 
ग : | विनि र्यकषे!हाभ्निरसग 


व्वरकारिष ; ॥ अन्राड । संनिपा 
की ककि 





ोकनिनयनि्येयुन्ययमनयभकिषेकीनथषययकयतिनकयणडििकिनजयानषणषदििणणििकतनकनाोन नमि 





विक 0 


सनिबेषं 


तश्यशालश्चकश्िद् सिनव्शते | 
चिकिव्काजलयेशस्त तस्मात्कोस्ति 
प्रतप्रषन, ॥ विदेषालगरयस्तमेा 
खथेदसुषदाराट । भात्मापितदय 
दातव्य ज्िपुन कनकादयद 
तिक्षीचिम्मरान् ॥ 


स निपरातनुत्‌। । . 
स निपातुं । १, `नेपालनिन्व 


। ठ णनिम्बं । ज्वरान्ते ॥ 

स निष । विण सयेलिते । सम्य 
ग्व खमयुत ॥ स निप्रबदधे 
त्ता, ॥ 

सनिभ । विग सश ॥ स निभाति 
। मा० 1 अ्रातद्ो प्रसगदतिक ॥ 

स निराघ ।प्‌,° सये 

स निवाय, । प्‌, समुदाय ॥ 

स नि्षिष्ट | विण श्च ॥ उपविष्ट ॥ 

स निषिषटोद्धम । प्‌, उप्रविष्टसा 
विभाषे ॥ 

सं' निषत्त  । जि ° प्रथःगते ॥ 

सनिति : । सौ. सम्यड निष- 
समे ॥ 

सनि, | प्‌ ° पुरादौख्डादिरच 
नापरि च्छिन्नप्रदेणे । लिभषस ॥ 
पुरादेवण्डििहरममौ ॥ नगरा 
दिष्टि ' शं रविषारवारुभ. मिषु 
। तज्रहय निगदित स गिषेशेानिके 
घथमितिथब्ट्रलाषलौ | स निवि 


शन्तेऽख । विथ ' इल तिम. 
यानिकानि दिनि 


{ 6९ 


कनेक िन नि ~. ., ५ । 
१, =, ५ पिनिम मयि 


# 1 
श स्‌ 


॥ प्रप्य स्विथन्‌ + रथनाय्मम्‌ 

स (न{चितित | मन कुरव, सरि 
परध ५" मौपष्य 1 निकट 

स निशटततण्यम, नन तोधशिद् 
8६ 

सभः[ति । प्मौ" सम्यडःन्यायै। प 
म्‌ प्रापथ ॥ 

सश््मनम, ग, शर्रे | चया, ५ 
सन््रामातृतपे देदृधि स्कानान्‌ 
तप॒ चग । भितं पकता 
प्रीदुगपासीत्कगच्छमोति। भ 
पिव | गधाचरेतर येसो सतिम" 

| मनु्मप्न, } जनयथः पमन्िर्न्‌ 

| गकःरमन्‌ दसक्गतिपधिति ॥ सश्चत 

| कप्मच्च। अहताध्मे ॥ य्था। सं 

| स्रमु नसनन मांद्शन पश्यत्वम। 

१ 





भिनास्‌ 1 देश्वरदुषाम्कसानाप, 
शाम्‌ महदपने ॥ 
सनप्ररमे ,। प,, सरानारे । श्रयतु 
स (ररि प्ुषयुतथं । ददम) 
सनात ; प्रसाखम तम मप्रामा 
प्यक रथरइतासाविदामामिरग, , 
| प्रह्यदरस्वभ्‌ ॥ 
सव्यत , 1 वि" सम्यब्‌ लवागविजिहं, 
संन्यासिःभ्‌ ॥ सस्य श्ययौ (सिर 
भतत प्लामियैन । सभ्यक 
त्तो , सम्प । 
पथस 1१, श्यामे , पष्क 
[ समपय, ककसासभग 


. + ~): 


) 
सद्यश्च, | 


बतिसमप्ण | सपशकःम्यकमः 
ह्यगि । सपत्यन्िजनाःगद्पेशतुर्द 
श्रते । यया यद्‌ःरमनसष य्य 
लोयमस+दस्तुभु , तटे रसश्च! द 
ह्ानन्ध्य पतितै भेत्‌ + अपिच) 
(वितमः रेतुत्दतृतश्वगीश्राम 
साधम्‌ । पतशाश्यतन्यासोनरि 
रत्य गंगतच्यत ॥ श्गनष्षतु . 
सश्धसषताछ पुण्ड ;॥ 
सथ कभिपियथा । स्यापि 
प्रो्षमे विदाहि विद्टष.श्रतेरिन्ल + त 
मत ैद्गमुवचनिमन हषाजि{िदि 
पनती तशुतौ , व्रह्मजद्श्ववन्द्रो 
तहा प्रत्रकेद्रहादित्व चष, 
बद्मारचव्दष्रोवषिकएर ` । सै 
म" व्राह्मय चश्विषापिगैश्चो 
धाप्रत्रकच्‌गड्ा ड्‌ तस्यः रनिरध 
। रैव निषुदसमाश्ायारान्‌ , 
थतुथाग्रमदपद्रडपारदा दिसं 
धारण तत्‌ विप्राशा पव | यश्चसभ 
कम ागशचथ्तरफलव्य.गश्प। 
बास्श्धस ; धतु बिकसपः 
पथषूत } पएतदैवशषण्मु् श्रौत 
इानिषतसे । चर्वर ` चच 
11 । 1.1.11 1:11 | 
च रद पि्यागसाश्रमाभपुषक 
पृथक. १ कतदोग्रशिष् सेतुर 
पष्चप्रकौत्तिताः तादे शे(१ 
५; शुद्र: सामान्य एम्ब । 


१.) 


१1) चि 


( ७२१) 


सव्यस, 


एवीर्षासर्बे वर्था नामाखभौदयो मदेभ्व 
रि । पिषामाचारधमे।चश्णमष्व। 
दा षद्‌ामिते॥ प्ररेवकयितताषत्‌ 
कलिसम्भभ्वे टतम्‌ । तप ' स 
ष्य{यशहोनानाम्‌ पामप्याधृषामपि 

क्ते शप्रयासाशक्तानाक्तेरेइपरिख 
म॒ ` ब्रह्मचर्याश्रमानास्तिषानप्र 
स्यो पिनप्रिधे गाङ सखीभेक्ष शक् 
वस।्रसीदोकलोयुे । गृदष्यद्य 
क्रिषा, सर्गाभ्रागमेक्ता कलौ 
शिषे । नान्यमागे क्रियासिद्धि 

वाद्‌ पिगृरसेधन्‌ःम्‌ ॥ मेध कप्य 
शपरेदे ददेत द्णडधास्णम्‌ | क 
लीनः सयं ¶तन्लश्ं दतसलच्छटौ तस 

सति ॥ शेषसस्क।रषिधिनाऽबघु 


तशमरध।रणम्‌ । ठददेवकथतम 
द्रे सक्न्यसय्रषयकालो + विप्राणा 


मितरेषाश्चवर्थानाप्रबरेकलौ उ 
भवच श्रमैटेविसमेप्राम्विकारिता 
सर्वषमैश्सां य कर्म्माशणिषेव 
वतना) विप्राणामितरेष।चकं 
मम लिङ्गपुथक्‌पृथक्न्‌ 1 जातम 
वै गृहष्य खात्‌सस्कर।दाश्मो 
भवेत्‌ । गाश्स्याप्रथमकर्यातयथा 
विधिमदष्दरि । तच्चन्नानैसमु 
तप्र्नेबेराग्य लायतैयदाः । तदास 
वेपरित्यन्यस न्यासाप्रममाश्रयेत्‌ ॥ 
निदामुपावेदाण्े धनद रामी 
वणि । प्रीदेभर्म्याणिकर्मा रिचतुें 





स्यासु , 
्रनजैतूसुधो'॥ मात्रपितरददृध 
भाधाञ्चं बपतित्रताम्‌ ॥ चिशुश्चतन 
य हित्वाना्चध.ताग्सब्रक्नेत्‌ ॥मा 
तु पितृनश्िन्‌दारानश्चभभा 
नधास्बानपि। य प्रत्रलतिदि 
त्वे ताम्‌समदापातकौमषेत्‌ ॥ मा 
टदःपिटशसस्यत्षौषघोत्रह्मघा 
तक, सप्तन्तप्य खपरितादौनये 
गच्छंद्‌भिच्‌.कोग्रमे । ब्राह्मरावि 
प्रभिन्न ्खखवर्पोक्तससक्रिया । 
प्रवेनवत्मन।कर्यादिषधम्म, का 
लीयुगे । द'त ॥ अपिच, अवधघ.ता 
गरमेदट्कलौसश्यः सउच्यते । द 
त्य. पत्राभ्य । बह्मन्नाभैसम्‌.त्पत्न 
विरतैसव्कमण। भध्यात्मवि 
द्यरिप्रख सन्धासाख्ममाश्रये 
त्‌ \ भिहि यष्रद्घी'पतरोधिश 
तायै पतिव्रताम्‌ , लक्गारसमर्था 
म्‌वंध.यप्रत्रलन नारषीमकेत्‌ ! त्रा 
मय चभ्ियेषिश्य' शुद्र सा 
मोग्यएषच । क्‌.लवध.तससखाःर 
प्चानामधिकारितैति॥ सम्य 
न्यास सनन्यस । सम्यगवान्तं 
विएटादिवत्‌ से कदयभोगश्यन्न्या 
सख्य।ग॒ सन्यासद्दयथः । भ 
प्ममुहत्त स।इकालिदास , सथ्य 
, श तिंयुगसेधये शि यश्च वेरश्च स 
\ 


सगिरसीन््रप,जितक् ¦ नौरि 
द्धिरस्दनेऽप्रषग सदृध्यसी 


# 4 तयि पो भनाकोकेमग्णनयतन्मालव्यतषकीरोदतारवतानरतानारणतततकनिततापततमनिततनयाताापा लालितो नत ०५ 


॥ _ +) २ कम्‌ 


न नह 


सुद्यासी 


साखरकरेषवेष्तसप । गोरिति 
श्लिरसदने, क मराद्िषस्ितेख्यि 
प्राश्य दधेसती षध : ॥ 
सद्याप्नौ । प्‌, दतुर्बाश्रमिङि। भ 
वधते । पष्पर्थदादया ' भिक 
परिाट.कमण्दीपाराच्रयं पिमम्क 
रौति ५ सुनसद्यास्िनि , किचिद्‌ 
सथालिनेऽपरे । कसम सिम 
क्वन्ये जिबिधा प्रहिकीत्ति्ता ॥ 
य॒सवसङनिम्‌ तोनिदन्‌ प्या 
परिजिभय । प्रीच्यतीकामसश्,सौ 
* छत्मन्येषबब्यब्ित ' ॥ चट्‌ 
मेषाम्यसेद्धिष्य निरा निटि 
1 परो च्यतैषैदसधासौसुमुष्‌ दि जि 
पश्ड्िष ' । यस्यमोनातप्तात स 
लाव्रह्माप्र्यपराहिल क्य सक्ष 
म सश्यासौमहायकपयण ॥ बर 
भाणामपिषतैषाच्ञाम लभ्यश्धक्ता 
मत; मतद्यविप्ररकमःनतिङ्गा 
द्ारिपद्ित , ॥ युगमपि 
भागामाण्ट्‌ पाधवदग्रचा भदौ 
द न्ताजार्यध्रद्या । वितौीयादार्योनि 
यु") दतीयाचार्मोरद्रिः । चतुर्था 
यवि, परश्चमाज्ाय, शक्ति , षं 
ठ ¦ पराश्रर्‌ ; | सप्रमेष्याश्चः) 
अष्टमः शुकं । गभमगौडख; ए 
शमेगिषिन्दे एकादश श्रौपदरश्रा 
सैः । सषथयुशेगपाचायगजय व्रह्म 
ष्युबद्रोः भताथामार्पनयः 
ग््न्न-------------------------------- 





( ५९९ ~ (९) 





स्स 


बद्विहदलिपरधणा इापरकाष्यायथ 
इयम्यासशको कनद चाय" चय 
गोहगोचिन्दधद्राचारस्या ॥ पड 
दारादछवत्दर्‌ चिष्या खड्याचा 
प पद्मपादन्वायदोटकाबराद, 
* पृष्मौषदाचम्ः देति ; अदद्‌ 
दपरामानि । छद्पन्या्द्यदि 
ष्यौतोप यमौ । पद्माश्राधद्यष 
जारद्यी । रदोटकाचाकशष्या 

 गिषप्रषतपागषा ,। पृष्यौध 
एशयंएाशष्यवय "सगखतौभार 
तौपूनीदलिभङ्कवायग्दयिततसप्तम 
सम. 1 भपिष । तीर्वाशननव 
न्‌ रष्यपिटिपशतसरण : । स 
रती मःरतौशपुरौतिद्धकौत्ति' 

ता ' ॥ दैवरदबािपदा | जि 
पशौ सक्गसेतीष त्वमश्यादिश्श 
। शोत त्दमादनतौयना 
साहतशच्यतै ॥ २ ॥ भाश्रमप्ष 
च परोददोधापाथविगतिवितः। मा 
ताथातदिनिमु ्रतदौध्रसशषम्‌ 
॥ २ ॥ सुरस्पेनिमार्देकैवनेवासः 
षतोतिष । पाधापाथतिनिम्‌ ली 
भनन्‌ मसखच्यतै ॥ १ ५ अर्यी 
घ स्थितोजिलमानन्दनन्दनेगने | 
वकषासव मिद्‌ विश्वमोरप्यशथय' 
किं ॥ ४॥ बाक्ाभिणििरनिलं 
गौताम्वा डतर ; 1 रौरा 


शवुरिश्रगिरिनामासशच्छतं ॥ ५४) 
|. +, 








प्व न 


( ७२१} 


सप्र 


वसेत पद््तस.लेषुप्रीटोधेाध्यानधा 
रणोत । सारातं सार विलाना 
तिपत ` परिकौतसित 1 ६॥ 
दमत सागरगन्भोरोवनरब पदि 
। मय! द्‌ाश्चनलङ्क तसागर परि 
कौ{तित, ४ ७ ॥ खरश्चानवथोा 
नित्यसृर्वादोकबोश्वर । सस। 
रसागरेक्राराभिश्नोधेडहिषरसृतो 
॥ ट ॥ विद्याभारेणसम्पण ; स 
वभार परियननेत. | दु खभार 
नज्ञानातिभारतौपररिकौन्तित 
५ € ॥ च्रानतत्ले नसम्पणं प, 
य तश्वप्रदेश्थित । प्दब्रह्मरमानि 
ह्य पुरौनामासउच्यते ॥ १. ^ 
द्‌ि च्छङ्रविजयेध्रौ विद्यारण्य 
सुमन । पश्यधमाच्रणादि 
क मनु तौवब्रह्मवे बत्तगसुडकूमः 
पुरणादिषुद्रश्व्यम । विधगनतुनशौ 
मडनिर्णण्तन्ते थौतदागिषेनेक्त 
तत तत$भदगन्तव्यम. ॥ सथ्य 
सेऽखास्ति | अतश्नि 1 भ्रष्या 
मम्निधिधिमाद्ौ नव ^ 1 सव^सङ्ग 
निहत्त्यध्यानशागरतद्च । नव 
खट्‌श्न कारयन ¶पिर्डोदकक्धिया 
॥ निदध्यात्‌ ब्रणपैनं बविक्षिभिचो 
कलेवरम । प्रोच्य खननश्चं वसवः 
विने वक्षारथैत इति । 
सन्ुख ' ) त्रि" भभिसुखे ॥ 
सपक , | चि, निद्धितक्तष्यवति । 


व ककन नसि 11 कि 9 


-- 
सपतौक : ॥ 


साध्यग्रस्वनिशयविषये ' यथाधम 
ध्वं * मदहानसम ॥ भनुकते ५ स 
सान ' प्रच ° इतिवियषेग स 
सागसं तिथयैमबिभागात्‌सदेगः 
" यदू । सशरष्द सहशवचन '। 
तनः'खप्रदविग्रशोवद्व्रोहि, "स 
मामे प्र्तोखर दतिसपत्च ६ 

सपण,'। प्‌ * ग्लद्ै+ पणे स्वरत 
माने" व्यबहारविधिषि १ यथायदा 
इमरचपराजितेभवान्मिन तदाश्नत 
दाखामौति। 

सप्रस्षक।रणम । न» अलयन्तपोडने । 
सपरचनिष्यतादतिव्यथनडतिौच्‌ ॥ 

सप्ता्लत । १, चतमगादौ ॥ 
वि» अल्यन्तप्रीडतै ॥ 

सप्र्ाकेति 3 सौ, यच्यनदुः खे 
। नियच्छतो ॥ 

सपत्न ।प्‌* ती । सपनो व्य 
न्‌. सपरलद्तिनिर्‌ थादकार | ष्क 
बराच अ प्रल्ययेवा; 

सपनारि:। प्‌, भैष्ट + शशो 
परमौ ॥ सपतल्छभरि : ॥ 

सपनो । सो, समानप्रतिश्ायाम्‌ ॥ 
समानपक परति्बश्ा. ° ति 
विशे, संपतन्द्रादिषुसमानथ्यस 
भधिनिप्राखतं । नि सपत्न्या 
दिष्वितिैप. । 

सप्रनोक "1 प्‌, पनौसद्िते ॥ सप 


तन्याव्तिद्रतितयानयुवशचेति 
ककरन कि 





नमामि 


सपिण्ड 


की + 

सपाद भ, तत्वं । धौघ्रं। स 
म्पश्चतेऽद्धिने । प्रमततं । बूम । 
प्दराट्तित समेच्यसशप + 

सप्र्या सलौ धलायाम्‌ ) प्राया 
ष्यु । प.कागनसक्षोऽपोचत छपर 
यचाहथा समाद़तति + सपष्ष्प 
म । सपरपलायात्र । कण्डादि 
व्यो । भप्रष्ययत । 

सपाद । चि" चर्द्युक्त ॥ #तुय 

।श्तेहित ॥ 

सपाद्पीट । {चि प्रदेपठयुक्नकि 
सनौ । 

सप्रादुमष्छ ! प" गीहरानिधम्े 
॥ सपाद्भ्व्योरषाक्तगेदं ` चय 
कर्मे , 1 बातपिलकीरश्चापिस 
शिक्ीत प्ररम।मत * # 

समादश्रागड । प, नं, सुगन्ध 
पध । माषा, १, भान + 

सप्रणड । प, समाग । सप्रपुरषा 
ब धन्तौ ॥ यथा| प्रपितामह , 
{पिता सश ग्प्िता, यक्तदुर्णभन। 
तर ,\ सश्यमधा पुश प्रीशप्रपौभ 








। , इः, 
सप्रडता [ 


न सतपि शद्रतिजिद्‌ शात्‌ समाम्य | 
स॒ ॥ यह । सहपरि डनश्त तदति 
लघधा ॥ सपिरडतातुपुशतिसपरमेनि 
निश्ततं , सथपीचनिथाद्दादमे 
दा खिविध । तेचा्रोचसिण्डद | 
शक्य यथा) सप्पुसषाना, गंत | 
तवं सतिगीत्रे ष्यं सतिद्ाटत्व "क 
त्वान्यतरसम्बम्म नपिगड्कलिपान्स्तैर 
वस्वम. । दसमन्यानानु- मचत) 
पिर्दुपिमक्ा(परडयासृभरदतर्नापि 
कवच विपुदषसा पिरद, + विषा 
॥सपिण्डासतु । पिक्प्दिनयपरच्प 
सप्तमपुषषाष्चम , सातासह्मा 
कनन्धुपदयापश्चमपुदषषघयक्च । | 
अथा प्रद्वमातएप्तमादृष्मष्दत 
पिठत कमात, । स्ष्डितानिक,। 
तत्तम षधव्यन विधि 1 दाव 
तपरिर्डासु । चिपुशप्रोईष्षय , 
तिथपदितामदप्रप्रताम्डा 
तेपापुवतोशप्रपौवदौशा 1 मा 
तासह्प्रभाताम्षद्प्रसाताभषो 

} तत पुतपतवपपी भयं तद्म 

ग, ॥ 





। पतान निमलद्रायाद्.भसपियडाना| सपिगडता । छर पाप्रिषवै च्या 


श्वत । वैतामयपपहषातायेबत 
तप्रिषडदाताप्तऽभिभकीपिपडद 
दोप्रमश्चन्तोश्य सिमत ' 
प प्रचा ` + समभ ' पणी, 


म शंपुसवनिभप्रभाश्च । बाधि 


छि ग्रिण 


। ेप्रभालश्रतुर्थाश्चा पददा 

पिण्डभावगिन्‌ ; पिद सप्तम 

तं पस, पिग्यन प्रमो दषमिति ) 

शीत चेन धिता ) सपिण्डं 

तौतुसभे्वभे( जत , चाप्तपररषी । | 
+ + 


त 


{ 8२५) 








> कनकः मवि € 
{ सपीति सप्रतणिश्न. { 
तेनमातामशहदौनासेकपिण्डसश्न्षे । समन अश्छन्दसो तित्तभाव, सं 
प्रिनसपिर्डता ॥ सपिडद्यमाव, इपोति्वा । सदसस सम्ना्या। 
। तल. । टाप. ४ सपौतिक्षा । जौ" इस्िधेवायाम्‌ ! 


सपिरडोकारणम्‌ ¦ न, यादविशरेषे । | सपुत्र ¦ । विर पुतेणसशषस सभे । 
प्रे तपिर्ड छ पिट पिण्डं नसइमिशो | सप्तक । प° सप्तसड ख्यायाम्‌ 
करय । टच्र.यस बत्सरेसपि विण प्प्रसडःस्यावबिग््टिं ॥ सप्र 
डौ कारणमितिसुष्यकष्य ° तद्ध्| भि क्रौतेषस्त॒नि + सङ व्याबा्र 
हौगवतिामास तदशथकोष्टोमास, | विषदन्ताया ` कल्निल्याद्िष्नये 
तज्राप्यसक्ौ तपश्च तचाप्यशक्ता | पुकन्‌ ॥ 
बशयोचापगमेप्रयममासणशदद्शमि सप्रक्ौ | समी" मेखणःयाम्‌ । काजश्या 
दिनरटाद्णसमासिकठानिन्राहानिनि| मू । कटिभ.षरे ॥ सपति । षप 
वल्यैत्तये(द शाह सपिण्डो करणका समश्य | ब! हुल कात्‌तम्‌ । चाय 
श ॥ सरपिश्डौकरशविषयेकूमणु | कन्‌ ॥ यद्‌। । सप्तभिरनेकौनभि 
राश'यथा । सपिर्डोकर्श प्रोक्तप, | किदह्ियौभिर्वा, सप्खशन्वान्का 
था सस्बत्सरेपुन  कुर्याश्रत्वारपा | यति कशब्द, भरतीनुप्मेः 
वाशिप्रलादौनांहिक्ञोत्तमा ॥ ति गीरादिलानृषौष. ॥ 
प्रेत थं पिष्ठपवेषुपावमासेषधेस | सप्तगन्नम्‌ । न" तौ" विशषि ! 
त' यैसमानाग्रतिद्ाम्यांपरिर्डा | सप्तयोदावरम्‌ । भ, सप्त।नागे(दाषरौ 
भर्प्यं वमेष ॥ सपिण्डौकरण श। समाहर । तौथ विशेष ॥ 
ह देवप. ब विधये ' पितुमावाइ | सप्रश्छद्‌ । प्‌.* सप्तप्हच्चं + क्‌। 
ययव पृथक्षीपिरड जन दिधित्‌ यैस | ग्डकार्डसप्च्छदाभद्य। प्र 
पिण्डौक्मता परितानतरषांदातपथक | स्याशष्दयहत्तिविषयेगोप सार्धल 
क्रिया । यसुकुयतिपुयक्पिर्ड पदि] म्‌, म, तद्धपृष्पं । 
इ'सैपिजादतिष्डरति सप्तलिद्ठ । प. भनक । अग्नौ ॥ 

सप्रौतक । प° रालक्षाषातक्याम्‌ ॥ | कार्याद्ये। जिन्राज्नाहुतियस्तनायः 

सपीति । सौग स्मौयेनणनेभैसष यश्चस ` । सायधा । कालौकरली 
भिलित्वकाकालक्ततेपने | अमनसः चसुक्ाडिताचवसुधस 
मे । पामम्रं । पापानेखियांकतिन्‌ भर्या । सप्‌ (्शद्धिनोविश्वरुथौशदे 
। च.माखं तौश्वम्‌ । समानापौति बीरैलायमानेतिचसप्तजिन्ना इति १ 


"~~ --------नने 





( ७२६) 
जि जि मजतन ॥ 1, {1 
सप तदीशिति सप्रनामा ॥ 


मुग्डकम. ।। उत्तराद" घप्ाप्रदी | भमी । 
प्राषल्ठपीध्येषि सपतेदकोला, कथि | सप्तरौपप्रति । प्‌, । सप्तहोपागाम 
ताबलिश्ा,गदतिपाठान्तरमन्यक्रच | धिप्तो , रौपाश्यु, जभ्वुपाककुष 
पषव्वाच : । प्‌, अन्नो । ोषद्येदोपथण्दे द्र्य ॥ 
सप्तसन्तु ¦ प° यत्न । सदै ! अध्य सप्तदृरोधा खोर । सुम्भ, 
९१ सप्तभिनम्न्दोभिरमनिनिद्धः | समो पव्रषा । मज बसव 
भिर्था, तन्यते । तमु. । सितम | दयासन्‌्पपुतास्तुततृक्तमा अ 
गमौतितुन्‌ ॥ वेध | सप्रतज्िन्रा रिथ पथिशेसमसपष्नोपासपत्‌ 
"न्दासिदान तन्यभऽतर । सप्त | भा ॥ पपपतुद्राक्षप्णतोप्रतिनषं 
तन्तद , सश्यप्रगा। निषिधितेति ॥ भला , परिपिच् 
सपृतति,। घो" द्धाचिकप्रटसिग््या| मुक्तपद ; काषटिद्‌ भेव तिप 
धाम ७, | सतर ज इन भाग प्रय | साद्दोयिच्दत्‌ परम । पद्व 
॥ सङ प्ये } प्षपतद्शत : परि श्रसष्सोदि सपतेद्गोपासस्ाचरा 
साम | प्रडलिविधतिजिपशच| । ततिषहैममयोभ, मिद्‌ गक्षिग्धोयं 
तरि बत्पश्चात.षषटिसप्तश्चग्रौति| रामने | दिषामोक्ौङरभा्वायक 
मबतियतमितिजिपातनमप्रकषै | क्रातेकष्तत ` परन्ति । पपत 
सप्‌तभावस्िप्र्यबश्च ॥ हो पाश्रद्यंसा । 
सपएतितम, । जिर । सपते, पररथ्॥ | पप्रतदा 1 धन पप ताकार 
तणपरव ड. । विगज्ादिम्यतम| सपरतवतुः। प्‌, रौर) सप्त 
इन्यतरवाभितिडटकमहछगम, ॥ | भातबद्वगद्या्यश्चिन 1 
सप्रदथः । चिगसप्द्थनाप.र्थेषषट्‌॥ | सपरत । वि. सर्वया ! सा 
सपद । ^ 1 प्ड्ष्यामिदे 1 घ | रैकतिभान प, } सण््येषै; य 
पताधिक्रदधतु १७ ॥ सष्ष्धेयै ॥ | योष्ठपतषमुद्धा, ५ परति । पप 
सपद्श्ाभयम. । भं ° शिङ्परोरे ॥ समभे । सम्यशभ्यातुट्‌ वैतिक 
सपदवथ्वेगषाददयसि ¦ । वैयथा! | जिन्‌ ॥ 
भ्ानेलिद्िवपश्चकम.» दुदिमनसो | सप तनाष्टोरताम्‌ । भ, खराय 
भतं प्रयपश्चवसप्रायादिपस्षमाध | के इदिक्नामाधःप्षन्भाद्ितसम्‌ 
षति 1 त नाडहिक्पपकार्वक्रो ॥ 
सषदोभिति : | ए"" । खंददौधितौ, | सष तनामा । जौ, भादिनभन्ना | 
मना आ 






र 6 

॥ सपश , 
याम्‌ ५ 

सप्र तपव; । पर" सप्तच्छद ॥ 


मुद्गरश्कं ॥। सप्र.तसप्रतपता 
सद्य 1 


सत ४ लु ¢ 


मर मिषटद्रिशेषे ॥ यथा द्र 
्षादाहिप्रखज.रखदितःस स्क 
रभ्‌ । लालचुशं ससष्वाज्सपप 
मुदाष्तम्‌ ॥ 


मप तपदा्थबाद ।घष्‌* ब्राहतानावा| सप्पणौ । सौ खलञ्नारो । 
दे ॥ यथ। ¦ लौवालौवात्मकदि| सप्तप्रलाध' ।प्‌„ सप्प्रणदरुपते ॥ 


प्रवं ° वेतन ्वश्रोरवत्‌ । प्रर 
यामावयबानलीव' घष्डुध स्मृत 
॥ मरहौधरादिरक खात्प्श्चधा 
वाख ग्ट ' | भास्तष सश्र 
निन राबन्धोमोदएव्व ॥ इन्द्रि 
याणयविक्ेकादि कैशेलश्छादिमि 
सप । कन््ान्युष्वगतिश्चंतिष 
च(नामय उच्यते ज स्थादस्तौथारि 
न्‌,सपतमङ्ौन्यायेमबादिनि । 
सथतबक्रमभाऽपाष्यमतथ साधे 
तूसुधोरिति ॥ 

सप्तपदी । सो धिव्राषङ्गसप्तषदौग 
मने ॥ सप्रतानापदानाक्तमाहार, 
। दिगेारितिरष ॥ 

सप्तपरय प्‌, गदतवनौतिष्यातैहक्ते । 
परयायास्तु । सपपर्णोविशालत्वक. 
शारदेबिथमच्छददति ॥ स्पत 
पर्चव्रण्छद्रवातकुष्टाक्जनुलित्‌ 
# दौपन ासगुल्मत्र स्तिग्धी 
प्यस्तुवर ' सर शतिगुखा,॥ 
ग्ड काण्डेतपसपपर्णान्यस्य ¦ क्वि 
त्सडः स्याचन्दखहटसिविषधेवौप्पा 
ध लमितिके यटादिगास्यानात्‌ ॥ 


| ~ ~ िममभकननमणयनणणमकयकनकतनगकानेलककथदेनिजकहयनम्यामण्यगयकाृ मसमय 


ह, + 





सप्तप्प्रप्रलाप्एनिपचाशिप्रभं सुय 
श्यत (न सप्तफ्यद्यप्‌ ष्यं । 


घप्तरपातालम्‌ । न" सप्तसड स्याः 


धे(भषभे ॥ यथा । भतलव्ितिलघं 
बनितक्लश्चमभस्िमत्‌ ' मह ख्य 

सतसश्चाया प्रतालंपप्तम विदुर 

ति " नामान्तरयाण्ठपियया। मा 
भासप्ररतालाप्य वितल चगभस्ि 
मत्‌ | मदहातलरसाकश्चप्राताल 
सप्तरमम॒मै ४ दरति॥ पैषामर्धि 
प्रायथ। । सप्तष्ये ्ेषुदे ष नर भुलङ्ग 
चशदाचरा ' सप्‌तप्तपतसमाप्या 
तास्तानप्यथनिक्षिधपे ॥ टृल्या 

शङ श्युति प्रयेशज्नद श्िशपा 
लक शकास्‌ क्षहिरण्यादोदहतर 
मशल्लितथा ॥ कष््रक्ेया क्‌. 
रक्रेवामुकि कम्बलस्तधा। का 
कौटक्षाथकाशाद्धोदुर श्सश्चस्त 
धा ॥ विकटक्षोंशिताक्षश्चयमास्यी 
विकटानन करासाभौमनिरकरादः 
पि्ृलद तिरा्तसा ' इति ^ 


सपतपुच्रसं । सी" स्‌,तवस्क्र 


रायम्‌ । सप्रतप॒त्रायाम ॥ 


व 1 8 ४; 


{ &९८ } 





नि भन्न 


। सप्भृरादभ्र , 


सप्रतप्राया । प्‌, बर पपतम 





न नाका 0०1 3 | । 
सपप्रद्च ' 


ष्यतु । 


कि 


धषु ज अथा । भरन , करदलाना | पपतम ' । चिन सप्तामि ॥ 


ग्सपकल्यन, पश्चकमन्द्रिदाशा 


छट. । तक्मङ्गम ॥ 


सेक्यसङद्यया्रे, पक्चबुडोन््रि| सपतमो । छोर तिथविदषे | सां 


याथि" सङ्कलमवासपरेन्दरियाचि 
+ सप्रतप्राणपरद्षाच्यानिभषन्तोत्ति 
॥ भौषप्यंधुपपतप्राशेष्‌, । 

सप्तमश्च । सा, भनेनागद्ादिनिा 
स्यायविपिधि । ददण्हथात्‌पवजो 
व॑ शिमलि" उततेतिथ पयं 
शुयुड क, तक्ति अनेकान 
वादे पगन्वब्य, ) एष्या) स्या 
षस्ति" साप्राशि, सादृल्तिश्रना 
शिच" पछयादुग्कनय = प्याट्‌ स 
१ वक्ाव्यष्च, ऊच सचाग्रक्न्य 
श्च, आापिचना(सवावक्भ्यन्धं 
लि। भर्ियद्सप्थमुधेण्स 
नततसदप्तततयाप्तमाचेप्भ्‌ । तच 
पा श्यतयबच्यतवापि्रभिदिषः 
छा निस्तुधटगोय ,  इतिसपतमभ 
धमे चत्रह्मखताम्जीवसिषकिन्त 
त॥ यत्या तनान्राश्तिष्या ष 
तिप्‌.दृयशि(भिाम्बहेलगत्‌स्ंसि 
ति \ 

चप्तभद्रः | भ,= भिरौच्श््रं ॥ 

दपरतिन. दद्धं ¦ ) १५, १, प्रधिना 
करम्‌ श्गफशिप्रभोगश्याननिनितै- 
तुर्थधापाठनामसुमचपन्य्वत्त्ा 

। निष्ठ" भुव पुमपलंनतप स 


तै इन्भाग् प्रज ॥ रजोत्पद्रव 
गप्रलयधा ! कन्धप्रज्ञोग (रि 
कुलिभसिषहाविग्रालमेच , प्रचतप्र 
भाव । देबदूलाब(र्िक्ामत 
तमाप त्सप्रतमोलः (करिचदत 
॥ त्रताङोषष्ोयुताग्रद्या ॥ कि, 
भोर श्रपण इतिक्कि) टि 
च्ागृकौप, ॥ 

सपत्रकम्‌ ¦ नन धरोरछरकदयं 
चििष्टतुसपाषयद्रषु ' तचम्‌ द 
काव्य दथा) पाष्िपदतशोरशौ 
गिजानारमदानिचे | त लुक्च 
शिषुःदसपणकप्रद्ररतदति ) 

सतषम । प्‌, भ.मरोच्यविसुक्षषु 
चितिष्डणषष) यवो पश्रभ्‌ 
गणं । पषषमरडशतद्याह् 
श्यतेसश तप 1 ततसषषंम प 
निविदा प्रलाद्न्ा ॥ भके 
जिरते १४, प शद्करतुष्डिं 
भा ; 1 बर्जिषद्धमद्मिगे बद 
मानो ; चता , । सतन्रह्माद 
तयते च्यनोरह्षादिभिः। स 
का, तिरशनस्षयाक्दनपरौतिशभभनत्र 
ति + भवनय तिद्वाधाशस्मोततपत्‌ 


न्ठताकप्नातर , ' प्रता्ातिषन्ता 
५ 4, , 


च ब्द 


} 


ह्वः भविक 


( ७२९ 


तप्रश्लकश्च, 


चेतदृधायतेभुष्रनष्यम्‌"'सस््'यमु 


पासोनागषयतोलपततप्या ।त 
दि ल्लोकतेषसन्यतेत्रद्यणाव्रह्मषा 
दिनद्तिपाद्म ११ध्याय ॥ 

सप्तला । स्री" नवमालिक्षायाम ॥ 
सप्रलाति। लार । भतेनुपति 
क । वमकषषायाम । सातला 
याम. । चष्नायाम. ॥ पाटलाया 
म_ ५ 

सप्तशडहन्‌ ' प्‌, भादि ॥ सप्ता 
¶्वावाइनान्यस्य । सप्तमामकपके 
ब्रहो वाहनमष्यष्ा ॥ एके प्तोयष् 
तिसप्रनामेतिश्ते ॥ वडति, 
सदिष्यरथमं ॥ 

सप्तगतो । खो" सप्तथतिक्षायाम ॥ 
सप्र्तमन्तान्मङ्गरेवौमाहइतम्ये ॥ 
गौतायाम्‌ ॥ सप्तानाश्रतानांसमा 
र, । दिगे।रितिडभैप्र. ॥ 

सप्तथलक । प्‌, विवे दे(प्रयोमि 
विध तिशष । यथ। । जध्वम। 
सप्तरेख।सुतियंक सप्षबिलिप्यच 
छसिकादिषतु सप्रच्टदासशिता 
मुस लिखेत्‌ । चैन्द्ररेखास्यनच्त 
यह सिषतिचेसटा । बैध भप्त 
प्रलाक्राष्यो निषाद तववल्वाश्ेत ॥ 
यद्र ख(याचन्द्रस्तिएठतिसाचन्द्ररेखा 
» तब्रद्ितव्द्रच ब त्िन्‌यदिम्‌ 





सप्रक्त . 


ष्यत * तवविषाह्छयेदिति 
यश्य , धशौसप्त्लाकमिन्न पौ 
पर दपाप्रेरय रशविबाड। रक्ताश्केने 
बतुतदमानाशम यानम. सिप्रमदाप्र 
यातीतिफलं ॥ 

सप्तथिरा । सलौ" मगश्रल्‌ख्धाोम. \ 
ताम्ब.स्थाम. ॥ 

सप्तम । १, हिपमादकषि || सपरत 
अकृषति । ददिग्देशप्रसिदृचेमि 
रिविष्ठिषे । ततद्रसिदृधेम्विका 
ण्यने ॥ 

सप्रसप्रति । प्‌, दिवाकरे सयं॥ 
सार्गापत्य रोनि्न्दास्ि* सपत- 
येऽग्बा * ख्मसत ॥ यथा या 
चअसप्‌तष्टन्दासिवैषादामानिमेगस्‌ 
मायनोचहहष्य, च्यम्‌ जगतो तिष्ट 
वव । सलुश्टप. पड्र्ताजिष्छन्द्‌ा 
किरया हरेरिति तिष्व पुराणम. । 
ख१ताशव हपाभ्कम्दांधि्दन्ते बातर 
इसद्तिमद्यपुराशघ्न ॥ 

सप्रसनथ । स्रो" वदुवचनःन्त ° 
सपप्रायानांसत्तमु षयतु च विष 
येहि समिष्यन्त प्राचा , , 

सप्तसौमर । प्‌. सहदनबिरेषे ॥। 

सप्तसारखतम्‌ । न° तोयं विश्रिषि 

सप्त, : । खो. स्‌.मबस्करावाभ. । 
सप्तयुवप्रस तायाम्‌ +: 


यदौनामन्यतमेय कथिदुयहसि | सप्तत ,। न° तोयं प्रमदे । शचि 


एल" तदासप्तश्लाक प्येष ' 





ष्य नहहिमदतच्छव्योथामाो यतमे यथा 
` + | 


 ॥ | 
| 


[ 9४ ौ 
सपर तप्रधातर सभा 
सोतोभि साभिर्थाविखर्धनोपपत | तवेदिणषसप्तमददतिकातुमबाच् 
धायध।त्‌ । सप्ाग्रीतधेनःनास । य।पतेषप्तोपधातकद्ति) 


प्तक्नोत प्रच्च्पै | सफल ¦ बि, प्रलिते । पशव ॥ 
पथुपगष ।प्‌, भवदे + | तश्ल । अ, संन्ययुक्तं + सामथ्यं 
पप्तं प्‌, टम्‌ मधि ' धकर । | दति + बशेगसरग्हदति। 

भनी ) वेश्वानरे । षप तथविश्वा| पश्लि । प, दिनादत्तानै। उक्ष, 

द्य । चिगकषधं 1 भनिदरहे। १, शिकिन्ले ॥ भिर विसित, 


निर के.ए्वधति ॥ पसपएता्धो | पदापि । विन पोडायुक् , निषेध 
पि ,सप्रतप्राफामोदौपसथ खि | यु 1, बाधया, दाचनदप्तद्षतः 
पएमृष्ठोतनानीषय ६ पराम्‌ ॥ 

पपतादत ' 1 ए, तीये ॥ | पब्रह्मशरो। प्‌, पमागदेददरतावा 

प्एताश्ठ । प, रिदष । उष्‌ | रिव । बवाहाभमर्‌ 1 पकलह्मतता 
दर्षी । स१, सथं \ सपर | भारामियसत्रह्मचारिशद्ति ब्रह्म 
वा, सन्ध्य ॥ भक ॥ वेशप्तद्ध्ययगाधं त्रतमप्य पथाराद् 

सप्ाप्ठदाइ्न । पृ" सन्ये । छा, एकद्िर्मृध्हाशिव्रताशरेय 

सि" । पु चटके पौती! तु| पोतिसिध परस्य, सत्रक्मथारशि 
री ॥ पपरतितनायांसमनवेति। ष | सोभन तल्यं । पमान्‌ बरह्मच 
परसभषपै ! ति्‌ । बादहुतकोतस्‌ | रति । अतदतिक्िनि ` | चर्रद 
तिषा १ चाजारिदौतिन समनेषु ६ स 

सतै द्रमम्‌ । चर सपताशषठु। | सनिह्मशिच्ररतिना ॥ 

स्तोपधातभ । प्‌, षर पसक, | सभदेका। जौ, प्रतिजज्ाम्‌ 1 सथ 
पक्षाप्रधातुषु ॥ षा ¦ मादिकः | भरत्ताक्िवद्या । नयु तिशष ५ 
तुखक्षाभं चनोशाश्चनचि्षाऽलं | सभा । पौर गमाम. । समश्ाप्रि 
का; । रत्तं तिभिन्ं एतेस | पदगेषहोसभास्मितिससर्‌' {भ 
पपरष , ॥ गरोरखयसप्रधातु | स्यानोकोवमाश्याने खौनपचकये 
भ्सप्तोपधातुषु ५ यथा । सन्धद सद ¦ " इश्यमर; ॥ सद्भ्य 
पनानोदाकषातेभवतिगश्छति । | य्याषा। भहोपतौ | सुपौतिक्ष 
अभम हभष ; सहेय ! ससङ्कौ| । भन्धतापौतिषोभा ) निदाय. 

। छ पिषसा ॥ सेदेरन्तासयाक्षेभा भा संमानोभान्हश्ातितिश । । 


| #, 4 त मनकमनिमिनदिनयोतोकतोनेतिपमोकभानयोमिमनमननननमनन 





^) 


७२१) 


। 

| सभाप्रति , 

| समामश्छेतिथेगविमागात्‌, समभ 

| बादतिनिदट्‌ शा्समानखसदेथ 

1 अष्यालच्चेण यथा । षद्मिन. देष 
निषीदन्ति दिप्रादिदधिदस्य रा 
स्चाधिङ्कतेविदू्‌ानब्रह्मरस्तासभां 
विदुररिवमनु + चतवाराषेदषमम 
शा ' पर्षत्‌ विदयमेश्वा । सानूते 
ध सधम .सादिकवाध्यातबिसम 
» इतियान्नबस्कय । विदत्म 
हौ ष भा प्रकाश्रस्तयासषटवस^ते, 
दर्यः ॥ यामनगरादौनियत 
लनसम. इयाम ॥ समालिक्षे । स 
ष्यं \ दृते ॥ मन्दरे । राच्नोऽमा 
व्यादिदिथनग§ ॥ अनुविभधेवस्येयः 


सभ्यपुरुषष्तीलनतासभ। । मनु 
श्चिथे राजादि ' द्येन मध्य 


स॒ ॥ 
सभाग । निन सभाङ्गते॥षन्ये,पू 


वधमान ॥ भलन भाग ' ° पला. 
षिवा । सहमागेनवस मसान ॥ 
भागस्षङिति। 

सभाजन ¦ ।प्‌,* सभ्य॥ म, गमना 
भमन दिसमथेलुसुदादेराशिक्नार 
ग्यज्रश्रखागतादिमानन्दोव्पाद्ने । 
चान्ने । नोप्रच्छने ४ समान 
प्रोतिरेश्मये ।ख्येट । 

सभाजित , । निर पिते । 

सन्नाश्य : 4 तिर पक्ये। भलमौये॥ 


, समाप्रति ; । प्र खमाजाधिपती ॥ 
("रि 


समासत्‌*ट्‌ 


थथा । ग्नो मष्याच्रपुरसक्षा्रना 
मासभपतिरिशि। 
सभारचना । खो .र(लमन्दिरनि*समतोौ 
॥ यधा । चापाक्छति न्यस्तनप्ास 
0 


भद्रा सतौ तसिङौ्या नपगौरषै 
विता, निश्शातनौर जिदटधौतम 
न्त्िणा नेर रन चानरसामर्‌ 
सभा । 
सभासत्‌्ट्‌। प्‌" सभास्तरे ' सभ्य 
। सामाजिके , सभासदटान)ष् 
तोध्ययनसम्पद्रौ कुलोना सद्य 
वादिन । रक्चासभासद कार्थ 
शचौ सिते चयेसमा दतिवान्न स्वा 
॥ श्युताध्ययनसम्यन्ना * धम 
धा घ्नन्ना ` ! कुलोना ° साद्य 
दाषथन्यसातापिदवबथप्ररम्प्रराका 
॥ सभायापधिक्नतत्व मसेकौना 
धर्माधर्मावकिक्षमाय सोदतिडपरि 
शति । षदृष* । स.धिषिवि 
किष ॥ समाडहिबाक सामाद्छ, 
सबाद्यणपुरहिति । समसभ्य प्र 
चफिारजाखग तिषहतिध्रम त ; ॥ 
दवत्राद्यद्याच्नियुक्षा ° सभ्योत्तु 
नियुक्काद्तिभेदट । तवनियुक्षा 
नांययाब्रद्धिताय कयनेप्यिदिराला 
न्यधाकरेतितदाऽसौनिवर्यीये 
न्यथ)देष , । यथाडइकाल्यष्यन , | 
अन्ययेनापितियान्त येनुब्ान्तिसभा 
सद्‌ , । वतैपितदहामिननतद्पाद्रोध 





नकः 


समभोश्ति । पु पशिडिति (चि, 
प्रनेटादध नाष 


¦ | 
सम 
भीय सत नपडति 
सभाम्तर ' । प» पभाक्षष्भ | 
सभास्षणति । स्तन भाच्छद्‌ 
मि । मयद्‌ । 
भभिक्र । प, दय तक्तारकषे । प्र 
तिभ श्त्वाष्िमादातप्रधखक्षि ॥ 
भाप गमाग्रथलत्वंनणष्लयाश्वि । तरौ 
द्ादित्वि टन्‌ ॥ 
सभदेग्य ॥ 
सभ्य 1 प. भभसिदिं ॥ यथो) 
सस्यंनविश्यवक्म धमि सड्ितिम 
च । गृषपेष्तिमिद्निरलाश्चानच 
सभ्यसतदाऽनृक दति । ौता 
विभ्रि्ि । पभाशोप्ताप्रु ; परभा 
पादः + कुशौने ॥ सभौ} 
जि प्रवितते । (वन्रासपानं 
॥ पमासम्दस्धिमि 1 
समु भ तरभम्य , पमाः, 
सद्गाध ॥ षष्टाय ॥ चेति 
भावै ॥ समुश्चये । 
सपन ) निग समान तुदा ॥ 
छाष्यथंः ॥ सेषशनष्दायं ५ र 
गदं घ्रदिरिश्िति । समत । ष 
प्रक्रत । पथश्‌ | सर्द 
धरिष गमकन्चा 1 भषतः + जि 
म्रहाभुग्रष्येरमाग त्‌, सदेतुभ 
जः 


तैष्वःत्मीभम्येनस्ण्वसुथ दश्च 
|, ~ + 


{ ६३२ ) 





प्रशितेऽनन 


, 
सम्‌ ' ॥ 
प्रप्रतितद्धिन्‌ \ न, सम्प 
। सतताप्रकााम्यातगभितरिन जि 
विपि, सदविकाग्परन्येर कट 
छे, निष्वे, पएकश्िन्‌, भर्वदक 
प" प्रतिदश्मेकद्िर्‌, वहम 
५ सप्रश्याते + सदम + भक 
द्ारनिपिषि । यथा । ममम 
तसायैगेवदिसम्भादित कचित्‌ 
दट्मनथैः द्याल्सितितम्यतवा 
पप्यन्दद्यनिषतविषवसर मदस्ते 
दृतदास्मभ्‌ , ततसनोगेःपे 
भेदै । उद्ाददथम्‌ । चनु जि 
छपातिवेदमिकवस्यागरिषा गात्रौ 
भूपेदेदैःप्यथमनुप्मेदृचपश्च मर्‌ 
च्छ । जातद्‌ वात्‌ सदुधममभरैः ; 
संहत वद्रतदेतशड्‌ ह रध्मोपनेतम 
ध गाराश्धमेक्षातपच्रन्‌ । ददता | 
कित्र जिभवेतमतमङ्वचमितदि 
जिशनलातिद्‌ बादुजितरषनास नि 
धाता शिष्ात्‌ । बह्िदानपिरिचित 
फवप्पो तिराखादगौयाबद्रं तसा, 
कवलनवश कावद ` काचर, 
3 भदचवधिप्रिषाचसिक्ञायाम्‌ ॥ 
अरथा । सममदुधिप्रश्सुश्रहा$निि 
मघो शिप.जाजपन्सितिपश्चदधनचं 
वेषु ॥ भज वष्ठी › भवानि 
थातदवभद्तितया । चषका 


हिपुसव विकाररदिित्वाहदा । दाचि 
विश्रिषाशसक्नावितिषि ॥ अथा । 


( ७७३ } 


भः 
समद 


' क्रारयस्तौम्य ° पुरुषोद्रनाच. 
। पो ययुग्म स्षिन्न ' समश्च) च 
र स्यरदुयत्लकनामघेयःगेपश्दये 
| मोक्रमश्च प्रदा ज मानखप्र 
, षारबिगेते ॥ सतुयदागोतवादधै। 
| श्त।रगानकत््‌ चलप्रादादिचाल 
। नच्च, एकद्‌समभपिनपरताततदा 
| भवतोतिसङ्ोतभास्त म. । 

। समक्धै , ' ति* तुल्ये । समे । 


ससक्षन्या । छो ° विबाष्ोधयुक्ताथम्‌ 
॥ एूतिधनघ्नय ॥ 
समकाल ।प्‌,° भम्भध्चं । द्रि 


नै समप ॥ द. वि" शेष । 

समक्तम्‌ । भ, अच्छो समौपे। ष 
च्ोसमीप्र ग्य वा । भ्रव्यय तिम 
त्तौ तिसमौपे * यथाय वाईग्ययोभा 
व॒ । प्रतिप्ररतिखच ॥ 

समगस्भक्ष ;। प्‌" धकरधुप ॥ 

समगशधिकम्‌ | न" उरे) 

समग्र; । वि" समद्िन । सखि 
न. । बिश्वद्धिन. । सगरेषे । सम्प, 
च्व । सङ्गतमयमश्च ॥ सम गरसते 
षा । अभ्य भ्योपौतियरसेड , । जा 
भवापक्षे \ सश यणपाकषेमधिद्यतेय 
त्‌तते । 

समद्क । पज मषक + सम्यक प्रका 
श्ण्षिदादिक्षरणनण भह्ुःयति, 
शिषवतिबखलादिकम । मकि, । 
सव्र । 








समद्वश्रम. 


समह । खौ. स्नीढद° प्र" चोषधी 
। पथायास्तु ) सद्ि्टाभिभ्रसालजि 
ष।समक्गाकामेषिका । मरुक्षप 
योभरडोरोग्रोयेालनवस यपौ 
ति 1 खष्णारौ । नमस्ार्याम, । 
गण्डका्ामर. ॥ सयन्ततेङ्गति । 
सगि, । पसौग्यच ॥ 

सभवित्त , | चिन एषदषि।दशन्यम 
मघ । अक्िषिदि 1 सम्रविसय 
सखस , । एषोभिषथक्षान्त , कष्य 
सौ 

समल , | प्‌ ° पणुना्रस्द ॥ सषबोय 
8ैऽचरवा । सज्ज" । सुमुदेप्ञ प 
शष्विच्छष ॥ मूख स हती ॥ य 
विपिने ४ 

खमा । पौ" य्य । सोर्तौ॥ स 
मौ सर्ष्रायते | द्रा । धयं 
क॒ ॥ 

समश्या। प्ली, परिषदि । घमार्याम्‌ 
॥ समस्यस. । अन | सका 
यसमक्षेतिष्यप. । अक्षे , कयपिषो 
भवेन ॥ 

संमघ्मखम. न° उचित । न्याय ॥ 
सम्बगद्ोऽव । अक्प्रथन्दकेश्यका 
ऽ {ज्ितये(गविभाग।दृच्‌ ॥ यशा) स 
ङ्त मद्च पात्व । इष्छोनप्‌ स 
केष तिद्खत्वम. ) पि, सथीषोने 
। सभ्यष्तं । अदिरुहे । युक ॥ । 


न्याय्ये ) चञ्वर्‌)। 
~ +. 


{ &३\ } 


छि 
समधिक 


समर । प्‌ धाकमेदे । गण्डे । 

समला । सनौ" साय । परमत्वं स 
भवमा सधममच्य तसतिप्न्ाटव 
चनम्‌ } समभित 1 मध्यद्यते ।' 
निधद्यसरादवादिर्डिताग्द्याय 
म्‌ । तत्त.) 

समतिष््ट । चिन भनुक्षने)। 

समतीत । शिन विर्‌ पिनष \ 

समकवम्‌। नन समभागासुगहसुग्डो 
५२तक्रोषु॥ 

समदम. । भ, समानहष्ौ ॥ 

समद, चिन सम्बग्द्पिनि। न्ना 
भिगि घट्‌ अहपवस्तुदयगमश्रौक 
। परित 1 समा व्रेह्द्रश्‌ नोनप 
द्धं ¦ दितिः 

ससक । प, निनि | ब्रह्माक्ते 
ग्श्तानजति + समनजश्यप्श्षति। 
तिर, । किप. भोगाशा 
कुुमयनेवःहवदरिषामषौनाभिरे 
वावतदतिरिपौवासुषश्िवा | एसे 
भाणे दे भासमसमषनायाशुदिष 


क्षा: | 


धितिप्रथपत : ॥ 

पमषष : ) पो , सथ बतुश्धदध्ने ॥ 
अथा दु : सेदयुशभनिग श्या 
हिन तष्पसष्ा ज तथाथभौषनितें 
विर्डटि्पादतेतिप्श्मपुपभे 
क्रिभयेनसार १६ :॥ 


समधिक ; | जि, अधिक) भतिन 





॥ =, 8 
पसमन्वव 


द । 


कः सस्यराधिक । 
सम्यत , दिन प्राप्त } शग 
तं ॥ सस्यरथिगति `) भरिगतप 
पमान प्रिहितान माच्रम साप्त 
पमिगलध्‌ शश्छोग गताम सष 
{दि भभिगवपरद्शभाश्यामगष्ड 
स्थनामागभदतिङ्गितततन्तुराप्थ १ 
गदान्‌ ५ 
समधुरं । वि, सधरप्मयुक्त चश 
सभभ 1 मधरदपतहविद्ते ॥ 
समाधुभरिवश्रच ऋभप रिश्च; ) 
सरश्च , 1 पज सकनप 1 भी 
सभि 
धमत : । अन च्रतुष्गभिष्याप्तं । 
परित , । सत । जिष्वकष्‌ , || 
सप्रश्ताते । आदणादिश्वाय तसि ४ 
छमनदुग्धा । जी, भषोषटुमे । सो 
बुष ॥ समतद्‌ स्पा; ॥ 
सभन्तपद्कम 1 ग" कष्चय ॥ 
समनभद्र, १, सुगते । जु 1 
मता भद्र म्यस ; । समनतातसत् 
त ' पुष्यसमारतै आमपशार 
तश्रभद्र ; प्रष्ठ: | पद्यमिदं 
पिभागात्समासि । पृहष्रादि )# 
समभु, । प्‌* अगते । अमौ । 
समन्तात्‌ अन एमन्ततीदः ॥ 
सन्य | वि सक्रोध ॥ 
समनश्वद । प्‌ शिद्गे पाकद्तासमव | 


[ क 1 1 0 1 


समभिष्ार्‌, 


सभ्यगन्यय ॥ 

समन्वारस्मणम्‌ । न, समनुगम्ने॥ 

समन्वित ' | ति* सम्यगन्विषे। स 
युक्ते ॥ 

समन्वितलय ` । प" एकतके॥ स 
म्य अन्तितालवेखव्यगोतबारा 
न साम्ययन्रस । सम्यगन्वितोष् 
ेमध्यमलथाशयस्िन्‌ । 

खमपद ।प्‌ ° रतिथन्धविशेष ५ य 
धा । धाषितपादोद्रदिश्यप्यकरा 
भ्या पीडयेव स्तनी । यथेष्ट ताडय 
दनि अन्ध सर्मप्रद्‌ स्मपद्नि॥ 
न* युहकालेवन्वनांपादुन्योक्षभि 


शेषे । धन्विनांपादयेासख्वण्यरूप्रतय। 


धास्यं ॥ धन्वि मसाले ॥ 

समपर्य्याप्तनम. । न° प्ररिषस्तमे । 

समपार्म. । न° धन्विर्नापादथेासत 
श्यङ्पतयाघारण + 

समबुधि 1 जिर स्व चरागद्ं षशुन्ये 
॥ षा: कोटक कमा" इच्यन्यापूत 
युद्धो 

समभिव्याहार ‹। पज सदिति! 

समभिम्यादत ¦ | जिर सदेद्धरिते॥ 
सदिति ॥ 

सममिहार. | प्‌, माभौलाधे | पी 
न - धन्यं } धायं ॥ समनिश्रर 
शंम. 1 इञ. ° । घञ. ५ सस्यगमि 
कऋासिवा ॥ शिप्रकोर्णानाद्रयायारा 
शोभा । शेषपिभिभाचकापदथे , 


समषाच्ष्र्‌ ' 


सडे।चरथः, 

रुमभ.मि । स्मो समानेद्नै 
साजी ॥ 

समम ) भन सष्टाथें | साम । स 
चम. ॥ समति सम. ।अम ॥ 

समथ ।प्‌° कासे । दिष्ट । चनेह 
श्रि ॥ सम्यगेति । इण गतो । एवा 
दाच \ सायके) समपैषिसि 
वसुमकारिक्षतम्‌ , सत घसयेक्षत 
मुपकायबभषति ॥ शष्यै॥ श्रा 
सारे | सिद्धान्ते | धिधि। स 
विदि ॥ छिचाकारे ॥ भिदमे ॥ 
सदुःमे॥ भःषायीन्‌ | सम्पि 1) 
निथमे ५ प्रसरे ॥ समयनम्‌ग्सं 
मौयन्तेऽसाभेनवा, सेतग। 
दण" दूगतीषा। एर्च ° पएूसौ 
तिचो गा । परचाद्ध्न वा | सड. 
मै॥ 

समयक्रार ।प्‌* सष्टते।॥ 

समथ्क्ञ । चि" सालस्मं ॥ समयल्ला 
नाति! न्ञा* ।फ ॥ 

समथमेदौ । चिन्सबिदृ+तिक्रमका 
रिशि। 

समया थ" अन्तिक । निकटे ¦ म 
ध्यः ॥ समेति” समयन इस्‌* 
| अ{ समि निकभिभ्याम.१४ का 
लबिन्नःप्ने ५ 

संमथाचार "| प, सम्योचिताःचर 
ध्र ॥ तन्धमिदेषे ॥ 


चककि अन्द ------------------------------- द, ग 


1 0 1 क प्र 


( ७34 । 








ति १६) 
समर यिता समषाध., | 
| समथाध्ययित ।प्‌,* सथ नश्च्ष ममत । बिन हौतसमाधाजै 1 
| न्वित ॥ समय पष्य पिता | समरैक् । चि बरदातरि । बरद; 
| यद्धिन ' इट्य प्रदेहेषतादो ॥ समप्रीति । 
समयी । पज भगवल्याद्यर्दमतिमा | र्टपुद्दूषो । खस. 
दप्रतिपादकणास्ग{निए \ समपषदम्‌ | भ, प्म्यणपणं ! भद्‌ 
समरः! प्रणनन्वुद्धे ' स्पेस | र्णा्पद । सौँपनार इभा, 
मर्म । गतो" भ्या । चद्‌ ४, ॥ 
रप. 1 घमरप्प्ित . नि, पतक्तमप्रश । 
समरभ । प° रतिमन्पर्िशेपं ॥ प सम्मीषि | समदणिति) स्यापिषै। 
पा । सशर चादयस दयु्क्लथा | सम्य । प्रु / श्रमौपे {बिम 
(पन्‌पद्दयस । पमीधत्वार्मेत्‌ छदा सशि 1 सतानाम्याङाध्च। 
धामोपत् सप्प्भ दवदति।| सशमनदिितिभ 1 कमचरश्रश्तु | 
समरजिक्षया । सौर याश्ाप्रमेदेप स | भमप्ददिमपद्सशितिपिच । सुव्या 


सरब्यशवाचधराचादेगदियम्नष्वतो। भुथायिभिधित्ीप्रहतण्ामुगचः्ं 
प्थेःगेषु ॥ कितीश्येषीषु* राल । दिह्िष्यादै" इष्टाह 
धीष ' सासग्नयदवलवषयेममवदे | मज , | वि, भशिते | भादि) 
तिषाग्राशाद्रशप्या ॥ पमदतार , | घु तो ॥ 
सभय , | जि" धिति ५ पशः चलि । चमषं | प्र परतरा) चभ 
सम्पतते ॥ सदृ । ठपादकुत्र नि । पिपत । यमे।॥ निन तुश्य 
ते । समथ पतै, समथ्यविशा | भपलनभौै । सम बत्तिषतु पीपर 
थ उपय) (धाम, । पर्चाद्यचे ज ४ | दय | पुप्वलाताजितिरिमि 
धवा सम्वदृधा्ये । समग्रस्य । जो" रष्वम । समच 
सम्ष्ता । सौ, सास्य । व्यते । एन, । समबप्र जश्च तिश 
समधनम. । नन अगुचितदितिभिश्च | त्‌ | चलारितिक्ुलम,॥ 
थे ॥ स्मधारफा याम, ) पर्थयतेः | समशित , । {जिर अदिनातिभि 
सम्पर्षात्‌, श्यट, + वेद्यपरि | । कन्ादिङिनितानभादनिक्षारदा 
र ॥ पवता ° पभ्य्बाऽवसिंते 
सपयणो | पौन समयमे । धु ॥ | भमरवादाषे; | धु नाटकभेदे ॥ 


समथ यिता जिन प्रतिपदिति 1 चमा,  एग्म9॥ चकान्ि 
| | ५ । 1 1 8 





( २७ ) 


स मदेतसममाय, 


2). 


तत्रिभायमिलने 1 सम्बन्धषिशच 
धै , यथा । चटठादौर्नाकपालादौ 
द्रष्ये ष्गुणक्षमणो । तेषुलनातैश्चस 
प्बन्ब समवाय प्रकोत्तित ॥ 
अवयवोवयविनेाण ्‌ख्रुरिनि , 
क्रिधाक्रियाबकि, जातिन्यश्छो*निं 
गरद्रथ्यदिशीषधेखय सम्बन्ध न 
समबाब्रदलयय ॥ यथादारश्रोतं 
णश्व्दसाशन्चातषशारेग्समगमाय स 
चिक , कण'विषररक्याकाश 
अश्रोबत्वात.* शष्ददथाकाण्गुण 
त्वत "गुण्गुणभाखसमदायात्‌) 
पषवनिद्यसम्बन्ध | सचपकपष ॥ 
समषायते । भय. । घल. । 
ससवायिश्षाररम्‌ नन उप्राहामका 
ष्क \ यत्समषेत कायमुत्पद्यतै 
तत्‌समम्रायिकारणम्‌ | यथतन्त 
ब॒ प्ररस्य, पटश्स्गत॑र्प्रादे । 
यथावा, प्ररमाणध्यण कद्यन्खपा 
शष्यघट स । सव्समवारज्यकार 
ण द्रव्यमेव | समबायशख्यन्न। भ 
नि । तश्चतत्‌क्षारयघ्च॥ 
समरेत । तिन मिशसिते । सक्ष 
॥ सम्रषायसम्बस्र हत्ती । यया 
यत्समरे काव भवतिन्न यन्तुसमं 
षायिभनक'तत्‌ ॥ 
समधैतशसवाव । प्‌. सत्चिकषवि 
रिषि । थय ` भष्टत्वषाच।त्का 
श्समधेतसमवाय स्विषेषः , 





= 
समसुप्ठि, 


श्रीतसमषेतेशब्दे ° शब्दधस्सम 
वायात्‌ ॥ 


समश्रुषाम । वि, सस्यक प्रकारेण 
भ्यात्षिषिथिष्टे ॥ 

समष्टि । सौ सामान्ये । समस 
ग्याप्ते । बथा । समसत्वेन 
सब्याति समणिरितिष्लोति क्तिः 
अपिच | समणटिरीण सवषांखा 
त्मत।दात्‌स्यवेद्नात, । तद्भाषात्‌ 
तदन्ये तुन्नाय वैग्यटसि स्थेति 
सड(ते । 

समष्िलि ।प्‌* च्‌.पविश्षे । भण्डौ 
रे मदां । अासगन्धक्षे कैका 
ये। सश्टकफरले। उपदे । 
कुरां इर मा" ॥ 

समष्टिला | स््ो* गणडौरे । गण्ड 
रदुबोण प्रण प्रग पके ॥ सम्यग 
णिलाबील यथा. ॥ 

समश्यश्चानम्‌ । न" सकलास्नःमे 

समषिलं । प्‌, समष्टि ॥ 

समष्ठिल । सी, समषटिलाबम्‌ ॥ 
समेतिष्ठति । निथिलादयथथति 
सधु ॥ 

समष्ठौला | सनौ, समष्टिलायौन ॥ 

समसनम । न" समाक्षेपादानामेश्य 
स।षभे । अनेकस्य प्रद & पक प्ररौभय 
मे | सङ चप्रण ।। असुष्षषपणं 
। एम्प.्बाल.श्ध,ट. \ 

समसुध्िः। सनी. कर्पान्ते । मश 


ॐ " ग 


£ ब समानता" नदह 


( ॐ 


। । 1 
समायद्ारो 


प्रेषे । तुस्प्रषथनमे ॥ 
समक्त । लि * सश्ाव्यव्ररिण्ण्ि । 
सकने । समस्िन, । प्रभ 
सप्रष्यतश्य 1 पम ह । सी 
प्रकरण ॥ सफ पुश्रीक्तमे ॥ 
नि क्षिपति) 
समस्य । चतन घनचान्याटियुक्षठया 
सस्यगषण्टितं ॥ समवित छा, 
| । सुश्वम्यद्कतिक ॥ पम्रभािन 
दित | प्षमामे 1 
समश्यलो ; स्ी, भशस्यन्छोम, ॥ 
पनत दिसमश्यकौरिदहमचभ्ध । 
समला । स्मौ, सोकल अेनपादेन, 
दभ्या वसिशपस्य। समासार्था 
याम. ५ स्मसनमन्योशप्रश्रस्य्चष 
एम्‌ । भमु. ) श्यत्‌ न्सन्नाप वक 
सवाष्द दभाय ॥ सुमूर्षोकि तवा 
दयापिकित्रकनेमनामरं ' । सर 
म(रयषथेनमतायसमयोशते । 
सया । सौ भणक्षारविशरष्रे ) सास 
सालषक्चातियरीि षस्तुनेर्मुषूपयै 
रितिलच्रै्ात्‌ ॥ 
समा ' । घो प्ररि समत्धरे। 4 
वधर । हायन ॥ समम्ति, शिक्ष 
वषुरवन्तसर्वम्‌ | षमष्टममे कव्ये | 
पकाद्यधि* टाप, । प्राचे बष् 
वषम | 
। सर्माधष्ारो | निन समभागाप्॥ च 


था | स्माधररिथीमतापुषाणं 
= 


| , त ,, 9 शि | 











रै 


| ५, ^ | 
समाद्य 1 


च्य।सतेप पा तिदरा्तस्वम. ॥ । 
परताङ्तिप्रयागस्ुप्ममाद्रिकएन ॥ 

समानि {कि मममागाह ५ 
यश्रा यद्िक पात ममम प्रानूपं 
सन्य कायां समाश्कि ' मट्‌ 
त्‌ द्रीदमयासाद्संश्वदप्रशौतित 
विसिदरप्रतन्दम्‌ ॥ 

सभ्ाना । म* तुल्यभागिष्य । प 
घा! श्ंप्र वाग्रठमगीनसवषणय, 
ममािनेदृतिदट्‌ापनसम्‌ ) 

समास्मौना | प्यार प्रतित्रपप्मता 
यगिति 3 समाथापनापायव्ल्लो 
यते । समासम{विन्ायरडनतच 
। उक्तरपदेयमिकयोलपि ° पृ 
द्शैथनेप्रएब । 

समाकष । प» मस्यगाक्षसे ॥ 

सभादषो। प्‌ दरगासिगने | 
भिद(प्शि॥ 

समाकुल । जिन सशगिति॥ 

पसमाल्ञष्ट , । 9" सभ्यगक्षष्टं 

समत्रौनत । नि, सस्यकत्रताक्र 
मं । व्यप्र । अधिष्ठिते + 

रामाप्या सी, नाम । सश्राषा 
म 1 कर्धी यमति ॥ भग 
सोभ्याय ॥ तिशिधेगचिध्रे सड 
कारिभि.तीप्रमायनिपिषि ॥ समा 
ष्यादी गक भरष्ट: पाचदिषि 
धा । सौदिषौशौकिकौष । तथन 


कतुद्ठमसभदपङ्त दाहम 
षन्ति "1 


( ३६. १ 


(®); 9 _ | बक वामा्वथाक ५ छ, 


समान्ना 


सष्ति, वैदिव्वासमास्यधः भ 
ध्र्थोसत्‌तत्‌पदार्घाहत्वणौ किंकया 
ध्थंबमितिभ्रमस्ययेतिरूड प्प 
} शंच्चणे ॥ 

समागत । जि. सम्प्रपठे । मग 
मनाग्रये ! सम्यगागसनवरिण्ष्ि ॥ 

समागम । प्‌ संधेगी॥ समभ्यगा 
मने । स प्राप्तौ ॥ 

समाघात ।प्‌* मघे ॥ बुरे ; 
संमाश्ननम्‌ । घञ. । हइमसोंषि 
ष्से। । ईन्त रिति ५ 

समाखवनम्‌ । भण र भोकर ॥ 

समा्रण्व. | मन" सभावारे | समा 
< ०.व॑शवरेस्य्‌ ट. ॥ ू 

समाखार । प्र ° सम्यगाचरयं । ष 
पश्रमा(ट्षसाणामासररे । समच 
रथम ¦ समाढ्रमविघञज १ 
व्रतयन्यं 

समाल ।प्‌* प्रशचिन्नानांसम. 
॥ यथा" समाकैव्राह्मयानांग स 
सोल सज्ियवाम ॥ दगेशर्षा 
प्रामाशिकलनार्माव्रसष्याने )) स 
भायाम. । उष्य्ेषुसष्ति। स 
दीयरिऽ¶ अल, घञ. । घञ 
प्रीरि क्षोभाषेन । मलिन्र्यी 
सं तिक्रुत्वनिषिध ; + इस्िनि ॥ 
दत्यनेकायं केष 1 

समाशा | ो* स्यात । समान्ना 
यते । समार प्र षातच्ाद्वाधने, 


1 नरन 


समाद्र 


साधि 


इत्यस्मादातद्चो पसगदल्यड , 

। पुं * सन्प्राभे । 

सादनम्‌ । न, सरयरे, ससौ 
सौनयषटयं ॥ सीगसाङ्गकष । गी 
दुधा्मानिश्यकमरणि ' सम्मषा 
यम ॥ 

समःधनम्‌। न' ब्रह्मशिसन चि 
र,वार्थ । दधाने । प्रस््धिमे 
॥ चित्तं कोग्रामुसक्षच्छ समाधान 
मितिरुतसिषक्तं ॥ {नष्टो 
तमभस श्रवबणारोगतर्सुश् एवि 
षये चसमाधि समाधामनशस्िसिलच् 
णसरेलिते ॥ गरबकाराविसजारिप 
ष्टो भगनाददिख्ड यष्टाध । चटसुगु 
य स्यतन्युरुशखपापुस्सक्षसम्पादरम 
तद्रलणादि पषणादानुगुरोशिषयेा 
निर्दिश्य" नपुम सुखवासद्रव्या 
प्रादिसख्यषादेरप्रिश्रवपास्नुद्रूतत 
त्वातृतद््थ सदार स्भप्रतिगषा शावत्र 
वचिक्तसमाःधि ¦ कत्तं व्यद्लयुप्रदि्श्य 
ते, दण्डमाच्छादम फौपौन प्रिय 
च्छं ष 1वरुजेटितिसन्यासषाकित्या 
जितखदग्डको प्रीनाति रिक्ख * 
विनाप्रतिप्रसवबभा्नषडचडलुप 
परततं रिथ '  येग्ययै।गसामर्ये 
। तल्परत याम्‌ " सस्यकम। धानम्‌ ॥ 

समाधि, ) पु" समयमे ॥ समन 
भरक्ये, भध्यवसाधेदुषटरषघ 


टन दा ॥ मोषा, नोवाक्ते(द्तभा 


| 
| 


\ ^ ~ "षिण सरि प गि 


॥ 


{ &४* } 








7 क ~ - ती १ , ~ ह # 
॥ समाधि एमा. 
| मायद्तिष्धामौ । घण््यादिषुसृश्धो | करणसपरमाताथा ॥ भर्म्दुद्य 
त्कपप.ष फोाजनाद्रद्तिसुम, सि शयथ स्यान ससाधिरितिगोवते + टि 
॥ निग्र । अङ्ोक,र्‌ ॥ मोनव्रतः (घिषशिसिमाधिभवति । कय | 


। + 


दो , सिहाक ॥ इन्द्रयराे।ए| कियाधप ककत ' तच तद्न 
का म्तभद्धियैरी \ ष्याम ५ काव्यवु न्धत्वसारसपथष्द (टि म्बत, | 
पमेव । अलहा ्रमेदे ॥ यथा | मन कारण्न्यतिरेष्षेरकायमामा 
समाधि मुकरकायकारशान्तप्येग | तण प्रह्ोकतपश्चमहभ,तक्षायं 

त । साधनाग्तराप्रङ्तनष्वर्वा ण्यद्‌ ग्यम , समष्टर्पहिराटश्वायं 





क ग्रनकायंम।रव्धभाषौयतै"सप्तसा| त्वमत. तद्न्यतिरेकेदमासि। त 
धिर्नामि । एदाष्रणम, मानम | चारि, पृषवगौ, अष्दस्पवह्पर 
स्यानिरःफतत पाद्या प्रतिष्यत तगन्बाष्यप्श्चशश्वा तथासमष्टश्प 
। वपक्रारायद्दध्य दसदोरघनमग | मपिपष्ठोकतपश्चभ.तात्मकेकाय' 
स्विति, समाधौदहिऽद्ान, | म्‌, भपश्वोकतपश्चमहाभ.तकाय' 
मनेन , 1 इधाल.* । उपप | तम्‌, सशपृष्यमौर भख तर्ष 
गेवे किरिवथिधिकरयक्रि ॥ | तुग्रुषाकापलातु* तदृग्यतिर 
वारथसामगपाम्‌ ॥ प्याने । चित्त | केदनास्ति, ताषटुहुशाभापो' 
अश्तयगतनानिधलावञ्मनि ५ स | गम्रपितरशिद्दातकतल ; का 
परसमाधिह्ि मिभ , । चचिकलाक्षा | बलात्‌ रद्न्यतिरेक्षेषगप्तनो 
मिदिकश्धकप्रलि  तैिभिरपप | द्प्रिगिशुष्त्मक तनै र गम्शम 
विकष्पशमिरिकरयभशष्दे द्रष्य | इपेतरद्गचवायुकामे लवातृतदन्य 
| स. । प्यामनेवाषसाच्निर्भासलस | तिरेक्षेणास, सोपि 
परध सिवक्ठसाधि , । सषषानि शैवायु । , पव्दमोश्रप्रराग्रा् 
शातौयप्रलयानन्रते ; सकातोवे | कालात्‌, तदृन्यतक्षषभासि 
प्रथयता । पतुचित्तभ.मि्मेदे | गसकपन्दुदपाकषाि गुज मिति 
मितिध । सम्परच्चातऽप्शान्ना | परसेरपहर्पाताशाङृष्ारकय) 
तष्चति ' चितनप्यहिपश्चम, मयेन | त्वत, तेपुन्यतिरकेवनातिन्ते 
धरति) चिप्म,ठ विर्वित्तमेकषाग्र दपोदचदप मरतूतश्लमोजापरििवा 
निरदनिति । समापोवतैऽश्यन, मल्दात्‌” तेृन्यतिरकेवनःसि. 
सवं मितिध्यदष्या" समाधिर्न ; तद्पिमायान्यक। शप्र लङलेनचेत ( 


कै (1 श्रशन्थ 


{ ~ / ^ 0 । 


॥ 2 


( ७४१) 


सम्राधि 


न्येऽध्यसत्वात्‌ * तदुव्यतिरेकेयनः 
सोल्नुसन्धानेन° विद्यमानैतिका 
यकाग्वातक्षेप्रपद्यं ° ° त्यम 


चरगेचरोय , समाधि ' * सलयप, 


ब्.करच्यते | तवतत्वमस्यादिषेरा 
म्तमदाबाक्यः्यस्ानाभाद्नाऽविया 
तत्का स्या च्तौ त्वात *पव विन्तभे 
प्रिशारथसतेन ° पन कऊंत्‌स्लप्रप 
दवोत्यानात ° अय"सुषुप्तिवत सवौ 
छ, घमारधिनमुष्य ¦ । सुख्यस्तु* 
तत्वमघ्यादिमदहाषाक्वधस)।श्षात्का 
र्य" अभिरायानिङ्गत्तौस्मक्रमेण 
तत्कार्य निषहठसिरनशबिदधायाश्चपु 
नसत्य।नाभापैनतत. काय छापिपर 
नसत्यानामःवाश्िनोनषाधप.बे 
क ¦ समाधि । सएवर सर्वाण 
न्द्रिथकर्मारिप्राणक्माखिषाप्ररे | 
अात्सस यमथ गाष्नोलुद्ठतिन्नानदौ 
पितष्लभेनश्धोक्षिगप्रट्शणित. | त 
धाह । सर्वणिनिखिलानिख.ख 
सपाणिससवा(रद्पाणिच । इन्दर 
यकर्माणि° इन्द्िवार्थाग्ोत्वक. 
चत्त दरसनप्राचाद्यानाप्श्चार्नान 
भापाखिपादपाय.पसयाऽऽद्ययानांवा 
द्यजाम., भनत्तर्योशमनेदुदृध्यो 
धर्माणि, शब्टश्रषयस्पथव्रष्णद्प 
दशनरदसग्रडशर्गन्वग्रहयानि० वत 
न।द्‌!जगमनविड्रयौत्यर्गामन्दा 
प्यानिच, सदुल्यध्यवसावौष। 


सम्चि, 


एष प्राणमर्माणिवण प्रणाना^प्रा 
गापानव्यानैोदानसमानाद्यानाप 


द्यु नाकषमाशि* पट्डिनियनमधानय 


नमकुषनप्रसारणादथश्ितप्रोतस् 
सामयनम.द्वैनयनसिलयोदौनि। घ 
भेनप्रद्यन्नानेन्द्रिथाणि* पश्चकाम 
न्द्रिदाशिग प्रदुप्राणा ° मनव 
चि शचेतिसप्तटणात्मकं लिदुसुक्षम्‌, 
तलस.च्ाभ.तस्षभण्टिरूप * हिरण्य 
गर्माष्यसिश्विष चितमितिषेदितु 
स्षाणौतिशिशेषरणम । भात्मसय 
मथेगाम्नौ ° पात्ममिषयका स 
यमोधारणःध्यानसम्प्रन्नातसमाधि 
शप॑स्तत परिपराकेसतिथे र निरा 
धपतमाधि । य ° परत्नलिःस 
अथधामासं | व्यलयाननिराघस स्का 
रथेरमिभवप्रादुरभागो निरधलक्ष 
शन्विसान्ययेमिराधपरिणमब्रति 
। ब्य्‌ लाने ° चिप्तम.ढबिच्चिप्तस्य 
भ.मिभयम * ततसस्करषराःस 
साधिभिराधिन तयेगिप्रदतन 
प्रतिदिनप्रतिच पच्चाभिभ.वर््त * 
तदि राधिनेशनिराधस स्वारा ' 
दुमबन्ति* ततदनिरोधमाश्रषष् 
म चिस स्वधेजिरोधप्ररिशामद्ति। 
त्य पफ्रलमं₹। तत , प्रथान्तबाडि 
तासखारादित । तमेप्रलस्ती 
चबान्चिपव्चि पशनज्यत्वनश्युदसत्य 
रप्र चित प्रएन्तसिषय्‌ च्यते । पूं 





॥ 1 


{ 5४२) 


निनि 





पमि 


प्रयप्रधमसणप्वास्पाध्पषेनतटाधि 
षष प्रथन्त शहिदैति । ततकारदच्च 
स भयामास । विसमप्रह्मयाष्यास 
प्रथ सकरणेषान्यद्ति मि 
दासेन परम ; तदयप्रष्धयन का 
स्थस्य परमाथ , पुर्सषप्रयनस 
स्याभ्यासर पौम पुन्ये नसम्पाद्‌ 
भञ्‌, तत्‌पभव क्तस्जन्धोऽन्य , घ 
मप्रत्ताताद्लथोऽसस्मश्रातद्व्य 
ध | एतष्टधयश्मातयकतवमधगस 
एवासिप्तद्धिग्‌ "श्नानदोपिकेन्क्ा 
भेेदाभभाक्पलन्धोब्रह्मातिस्वष्सा 





समाम्‌, 


शानभमाधिसितिगीयति ४ इर 
गा ४४ ॥ अप्रिख। वद्ेबकशप 
नाषोमखरूपग्रइरंडिथत्‌। मनसा 
प्छननिप्याद समानि किभिषौ 
धति ॥ प्रू, विर ए, " अपरद 
। ब्मगुएससहार्सनात्लं गप 
ष्यत * | भलत ` भोतश्चताचैषस 
माधि रिशिकष्यहि , इतिद्धगवा 
शिष्ठ दपथमप्रकरम ॥ समाधौ 
अतिभर्वसद्धिम्‌, ससाधजिभतिगन 
। भमा प.नदालोऽधिकरथादौ, 
एधसे कि, 3 


चास्वा(र.०दभाविद्यातल्ार्यशाध । समादित्िष्ठ । प शंयदिशं प्रकषा 


हारादोपिक्षेभलन्तोषकुलितिशाधपूर 


यस्ाखादलधषं दुषतुषं 


क्षेतमापौसमखशिक्धरोरमपरेशुच्र| समाच्सि ` । चिन व्युलितचित्त ॥ 


तिप्रविशापयन्तीलयधं ॥ रदेकताम 
तामे6तिससमाशिविधौीयति 1 तत्‌ 
+ धाभ, पएकतानताम्‌" ध्येये 
कनिभासत्वम्‌ * यष्ाऽभ्यति, 
दानसमाधिरितिधाखप प्र्िश्यते 
॥ शक्चणनु । निर्विंकारतवाद्र्या 
तरिद्याकारतपापएन । एततिषिष्मग 
ष सस्यकघमाधिश्चाभसन्नक ` | 
अपरि | ष्यादष्यानेपरिश्श्थत्रा 
माषं यैक चरस, । निगतिशौप 
धित" समाधिरभिभोयतेश्रति । पु 
भश्च । (निलयाय सन्नो 
भन्दमदयम्‌ । तरोयमचरव्रह्रधर 
इरशिपपदम्‌ , अष्मव्रह्मं छन 


सश्ाधियक्त ४ गथा मभ) स 
= कषयरितिद्दरिसर्थामचिन्त 
अम्‌ ¦ अद्लद्मदिसंतौनपभाति 
श्च, पकौ ` । ध्यागरतः प 
दप्राश्मायमाक्तथ भश्येचिन 1 
मनसश्चयतापतिस्माध्ष्यः स 
कौतित "+ इतिभाशशे गौत 
सा ¶ २६ भषध्याये  ॥ 


समाने" | प्‌ ॥क्ताभितभन्वन्वहतती 


वाय चिश्धे । चतैरमध्यगतैऽि 
तप्रताश्चपानादिक्सौकरणेभरेना 
यी भ भिसंश्थिते ॥ चथा पौ 
तंभचितमान्रातर्कपित्तकपमोनि 
शम । समनवतिभार्व च्‌ कमाने 
नन्ति 


८ 1, क, 
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नि नम पपवर पाण 


6. ~ १ 


सप्ानयानेकर्मा 


भाममासरतदूति । अषृउङलवं 
घ्‌, ।। समामश्ब्देनप्रवचा येन 
दें थादकभिधोयन्तट्शसमानादू 
तिषचनाटितिकोवटः ¦ । षचन 
दिति । भभा, शद उं 
खख द्‌णसमानादूतिप.व॑व्याकषरण 
वथमादिष्ययदतिविवरणम्‌ । जि, 
सतौ । साधौ ॥ समे । तुष्ये । 
ऊमालतिरिहिवणा ॥ एकश्मिर्‌ ॥ 
समन्त !टनिलयनैन । सम, । इलं 
छ तिघल. ॥ समतिषा पमन *। 
ताच्छौख्यव्याब्वमगक्तिषुषामण, 
। आगमश्रासनपमजिदल्यमितिपुमन 
॥ सदसानेनवत्ततदतित्रा । शप 
सलनद्मतिसभौव , ॥ समानं 
मागसस्य तिषा । समानश्मच्छन्द्‌ 
सौतिस' 1 

संमारक्ालोन ;। ति, समक्ष 
त्पयलिक्षि ।॥ सथा । शेषुदुश्रमान। 
स्वागत ` » दुरधाखागतङ्कल्यादो 
समागकालीगतव भाषति | वैरो 
वि्यकषस सागदिदनक्ालौनग 
मनानुकूनक्लि तिमान्‌ ) एष गोधिष 
यकातीतदेहनसमोनकासोनाती 
तगमनानुकूलक्षतिमानितिषीध ॥ 

समानयानकर्मा प्‌" सन्धेः प्रभेदे 
॥ यथा । तातुकालिक्षपललाभ 
धसु्रकालीनफललाभाय वायन 
दोक नरयसशान्यं प्रतिर्यानादिक 


[नािििो्भकमनतणि वयि 








समानेदर्थ्य 


म क्रियते. सस्तमानय,नकर्मापिसि 
सय ॥ 

समानाधिकरण । प, समानश 
थे 

सम्‌'नभिष्ार । प्र" समानगुणौना 
भिश्रषं ॥ यथा. तेयदसुक्षजल 
विन्दन" जसाशयेप्तमाभिद्ध,र 
यथातोमाडिषादिदुग्धे पतितानांभ 
ग्यदुरधानाम्‌ ॥ 

समानालक्षत । सी" भरद्ारवि 
शेप ॥ यथा | समानालङ्गतिर्थौ 
गषस्तुनेरनुङप्ये)रिति । 

समानिक्षा ' खी बण वृत्ताम्तरे ॥ 
इ(रमैरणायद्‌ सङ्कलाभवेत्‌तद्‌ा । 
सप्तवण निशि तासासमोभिकार्मता 
॥ यथा । प्रद्मचाश्चच्च षानोशेनोौर 
लख्िघ्रा ॥ मालिभणश्प्रमेष्रत ५ 
भवादमेहितम, ४ भनुषटबमेदेपि 
। ग्लौरलौसमानिकातु । यथा) 
यथङ्ध्यपराद्‌पदयमस्िद्त्‌तडागस 
द॒ । धौ समानिकापरेयनेा 
वि्तानरमत्सरेणं । 

समोभेदक "प्‌, चतु णषुरुषप 
यन्ते शन््मनामसमृतिप्यन्देच ॥ 
गीजलमाशं ५ 

समानेदययं । प्‌ सद्धद्रे। सी 
दये ॥ समभेउदरेशयित सि 


त, । सरमानादरशयितमोचेद्ा 


तदतिथत्‌ । विभाकादरडतिषां 


„81 


भास परितत्चभाप्य नसंव्रथद्रतिमन्च | समाशपिति ; | जिन शचिप्रशययुक्तं ॥ 
भासतश्छम्‌ ॥ स्मन क्िताराप्च । प्यक 
23 भणमि ~ 





समापित, 


विकत्वातसादेभेनि । 

समाप । पर» देव्रयललमे | सभाना 
पोयश्विन. । ऋकप श्य ! 

समापा ' | नि, पमापए्गक्तरि) 
समाप्रपति । गठस् !} 

समाप्रत्ति । सौ, यद्च्छबासरः 
गतौ 

समप्रभम्‌ । नन प्रज््छिटे ॥ समा 
पी ॥ भप ॥ समाधाने) गस) 
प्राप्ठि ॥ 

संमाप्रन्न । जि, समाप्त ॥ प्राप । 
लिट ॥ बधे ॥ 

समाप्य भन समाति प्रापयेयं । 

सम्रापिकरा। सौ" बाक्पसमाप्रकत्रि 
अपाम्‌ + तेनतिवदयभवन्ति। 
दधा देषद्ततोगच्छति । करति 
कठ दिपदेन सिवाक्धपभापि ' 
। धधा । भान्द, निधने 
। वान्िितथ्यादान्तत्रियानाभपिषः 
वप्तमप्रकतवप, । यवा । मया 
गाटिथिगगतन्यम याकि निति 
याईद्मानिशा, ततद्ताद्धयैीभं 
न्ति यथा । ग्छनसुशूक् । भु 
शुात्रजति  पोलाछपिति ॥ 

समापित, ! तरि" कतप्तमःपने ॥ 
रधो । भार्य मलमासतिप्रा्‌ 
थत्कसंमस्नसामितम्‌ । भागम 
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स॒माशरपितं; 


समाप्त । धि" समाद्रिगते घ 
भाप्िविजिष्ट ॥ यधा । समाप्त 
यट्कानौयःर्‌अयेतदन्यध क्षतम्‌ 
। यतसद्म्यधाम तततएशहमाप 
य श्तितथ्याद्त्ति + 

समाति, ' खीर अवन्ामे ] सम 
धमै ॥ समाप्‌ । भ्न र । क्ति 
ब्नाष्रादिभ्य \ परप्राप्तो ॥ 

समापिका। ननौ, समाप्रल्धः॥ 

समप्यय । छीन परतश्यादाम्‌ ॥ 

समाप्य `) वि, भरमापनोते ॥ 

पसप्राधरगः। प» संदधे ॥ समथ 
यै ॥ प्रवलने ॥ समोथेलनम्‌ 1 
युजिर+ ! धष} युदृच्े 1 र 
तौ, , अन्यथ, । बभौकरयस। 
धति ५ 

समारत: | जिन हपरश्ते ॥ 

भम 1 प, छप्रक्रपमे कतार 
भं । यथा । समारकाभम्ना ' * 
भरतिकपतिर्वषारास्षप्रत पिपा 
सीश्तचय सिनद्श्थिम गद्याय 
लते  तथापरिन्नाद्ारिरमतिन 
तैऽश्यापिधतधाननीश दशंतानि 
पतपथनिप्रोवधटितिमिति+ तौ 
शमम, विदौषम. + समारभ्यते 
। मष, । रम्भं र रिति 
शुभ. ॥ 


| 


( ७४५ ) 
समौबास, समास, 


स्थिव ॥ सम्यक्‌ समारोपित । समाव्ष्टि, । विन अक्राते। 
समार '।प्‌ ° सम्यगाराषणे । | समाठत्त । प्‌," लभागुन्ने । सं 

नौदाटूक्ेगमने ॥ सोपाने । समा | वैदाष्ययनानन्तर तसिदानोख्ह- 

रुद्तेऽनेन ° समाराहणम । समा | सखोभषेतिगाड़ सध्यायथ्युरा प्रा 





रहतिषा । सहे कमणि, भाषे | पनन्त ॥ समावत ते । एतु" 

वाघज. । पचादाज्वा + । गष्यये (तक्त ॥ 
समासम्बौ | प, भ.ढगे ॥ समाधेदनम.! न° निषेदने) 
समालम्भ , | प्‌ जिैपने । कुमा ममाविय ।प्‌,° विन्यास $ एकवस्त 

दिभिलेपे ॥ समारम्मनम डल | इवदखयने॥ 

भष प्र पती । घञ. । उप्रसर्गातख | समात्रैगितं , । ति सङहब स्थिते ॥ 

स घञोरितिसुस। घ।तनै ५ प्रश्ष्टि ॥ 
समालम्भनम. । न° विलेपे । घातने | समाश्च । प्‌," स्मोनने॥ 

॥ सम्यक्रस्पपने\ समाय ।प्‌* बासस्थाने ॥ सम्य 
समारिङ्क । ष्‌, समालिङ्गनै! क.° भाश्य । सम्यगाधारे › स 
समासो । प्‌ ° पुपुमाकरे । हाये ॥ 
समाप्तं । प्‌, विष्णौ, ससर | समाशित, । चि, सम्यक शरणागते 

क्रष्य्सम्यगावर्तकदतितधा ¦ लन | ॥ सम्यकप्रकःरणाथित 

ममरथादिरूप्र स सारधक्रमनस्नजोवा| समाश्वस : 1 चि" सप्नातबिश्वाक्त। 

न प्रतिसम्यगबत्तयन.समाप्तद् | समाश्चास, प° सम्यगाऽ्वासि ॥ 

व्यथ ' । समाछनपर्यारतैग्यन्ता | समास । प्‌ सडंपर । समयमे 

तूपरचाद्यच. ¦ समवत्तनम. | ह | १ एकपदा ' प्रथा प्रदानाश्रए 


क क णमी धिषण 1 


तु* । भाषैघञ । कौठतो । समने । सप्नसनम 
सम।बत्तनम्‌ ' न साङ्गाधौतवैदश्य पद्ये ' प्रदानांशा" एशषेपटौकर 
गुरिरनुन्ञयागृषागमे । वैदाध्यय णम. समास ' सङूक्षप । भाष 
म नन्तरगारदष्याचिकागप्रयेःषक्षेक| घञ । सथामेकपदट्‌ व्यम, । सच 
मि । सम्पर्वार्त वैल्य ट । तुद!" प्रधानाधस्चातुिःष्यात्‌ 
समवाय 1१, समुदा । सम, । तथाचाक्तै महाभाष्यं । इश्कवल्ि 
हे । त्‌समास : प्रथ पद्‌ घ प्रधान ° 
समाबास्र । प्‌ खाने। कदिदुत्तरपदाधप्रधान्‌ , कञ्चि 


। 
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समात्‌, 


दन्यपदाध प्रधान ` * क्चिटुभद 
पाय प्रधानदति ॥ पुगददििधि। 
निश्याईजिद्यमेटोत्‌ । मविद्रहामि 
शसमास ; ° भथप्रटदियहेकार 
सपमरद्यमगमावतपदर्नतविप्रष्द 
तियाग्रत। । तश्त्ररजिच् ॥ 
अपरि । क्ित्‌तद्षितत्तमासकथि 
प्ररनःद्न्तभातुकषपा पएश्चह््तय' 
। प्रराधाभिधानहति नप्रथष्द्श्य 
पिय सतक्षाभिचागसितिषाव्त्‌ । 
हेय बेधो प्राक्छ श्ण | पदु 
धा, शौोकिकिऽलोकिकद | प्ररि 
निषठितलात्‌साध लौकिक । प्र 
धगोगर्होऽसपुरलोकिकं । घ 
धाराश्च ; परुषं ` | रतनुभस्‌" 
एदणस्‌* इति  अतिदपडनिच्य 
समाकि।खपद्निप्राषा । समा 
सगजतुषध तिप्रावेषाद्‌ "अध्यषो 
भाबततुपुदषमडतरोद्धिद्मदुाधिका 
दवन तानामपिश्सुपितिन्ष 
भात्‌ । पर्वपदधश्रधानेऽष्यमौ 
भोम ; , उतद्पषाय प्रभाशस्तत्‌ 
प्रषः" अन्यप्रटाधप्रधानेवद्प्री 
डि ' | छत्यप्रहोयप्रधानेदुन्‌द्‌ 
ददह्यपिप्रा्रप्रदष्े प्राधैभिप्राच, 
1 पंपप्रति" इक्रततगङ्गसिश्ाद्य 
प्षौभाषे, भतिमालादौतत्‌प्‌ ह 
धि" दिगा; भपुशद्ादिषषमौ 
होर दण्तीमिद्याटिदृग्‌द्‌ भाभा 





सम्पद्य; 


| 
दात, । ततमुरहषडिगेष ; कसधा 
स्य * तद्िषाद्गु , भगकद्‌ 
त्व दनूदूबदुत्रीद्नोरेव ग तत्प्‌, इष 

| 


कवचिदेषेश्य कम्‌ ॥ किष) सुषा 
सुपातिदागाणाधातुकाऽयतिसमंति 
छण । सुरन्तभैतिचष्मय संसार 
षष्ुपेभध ॥ सपार दाप्‌ 
ध. 1 विड, पयभवषत ना 

(= कमकार्‌ ; । धातुक, 
टपर" भवक्षम्‌ । ति, तिषा, 
पिधतथ।द्त । तिरपिपन जनां 
तिषचव तिधष्माक्रिनायादाक्षन 
श्विथिणा  पएषोडाद्धैन्धणष्दा 
चेति सय रव्य प्थादोप्रारत्‌ 
समास ; ; समदङ्ाये ! पमदडे॥ 

सभास् ' 1 0" सम्यगाप्रच्चिहि। 
थुक ॥ 

संमासद्मणम्‌ | भन धमोापङ्ग । भशन 
शष प्री । 
भासति; । छी, सं निकेत । 

समाप्त | निन प्रलासते । निनं 
ट्त नि ॥ समापौदतिध्य घ 
दृष, । गश्रय तिक्त; । समासा 
भरहैखग ॥ 

सभ्रसदाभ्‌ प, त्रं । गेग्दिद 
च ॥ नि, सभाक्ाशवै । सभा 

निरि ॥ 
भमाक्ताह्ति । ४" भक्ते प्राप्त 
समासाद्य; निम्प्रप्ये । गन्म 
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पप 9 क 





8 


॥ समसे! 





सम धु 


आप्त शवये । समीसादते ! षद्‌ | समादरणम्‌ । न" समाहारे ॥ 
द° । चट हकषिष्य त्‌ समाष्ार । ए. । समुच्चये । सससुदा 


समासा्धां ' सनो. समघ्यायाम्‌। 
प.शथक्तत पदाक'ड चायम्‌ । क 
विथक्तिपरो्ाथं मप.ष्यतय वपटय 
मानायाम्‌ \ यथा। शतचन््रनं 
भस्तलमिति। तत्र दामेदट्रक्ष 
राधातविद्नलोक्ततचेतसा। दृष्ट वा 
श.रमक्ठ नेत्यादिना साग पर्वते 
॥ समानेर्योयद्या ॥ 

समासकि । पौ" अर्थारेङ्धारमेद 


यकरण । एकव्रकरणं । बहनाभि 
त्रानावाश्न्यापारेणबुदध्यावाप्श्चम्‌ 
रौ वरिभुवननबद्राशौकरण \सडस्ते 
पि, समह सहतिप्रधनेवायमि 
प्रधि ॥ यया ददोपनहपूषाकत्व 
चम्‌ । शमोटषट्‌मिति ॥ अव 
स इतैरेशत्वदेषववन निलक्तोभ 

तावभइती ॥ समाहरणम । द 
ज, । घञ. । सम्यगाहरे। 


॥ यथा । पररोक्तिर्भदकौ शिष्ट समादधत । चि" यताव्मनं । ख 


समकषद्लि । प्रक्कताय प्रतिपाद 
फताक्येन रसिष्ठपिशिषए्माइात्स्या 
्रतुषिशेष्यखसामथ्यादपिर यदप 
क्षतश्यार्थयःभिधानसासमापेक्ति 
॥ उद्‌ शरणम्‌ । लह्िण्तुभीवा 
"फ़ सएपकेाउद्वासेः । जम 
लच्छीतुह विरे पदाव्ललादुव्वलाय 
सौ । अवजयलक्छ्मौ शष्ट फैबस 


नन्यमनसि । समाह्ितलमेक्षा 
ययमनस शवदणादिषु + समाधि 
स्यं ॥ उक्तसहन्ते ५ भाडहिरै 
॥ निविंषाङौक्ठते + प्रतिन्नातै ¦ 
सशुते । भङ्ीक्घते ॥ समाधीयते 
स्म| क्ष ¦ द्धोपिरिं ॥ सस्य 
ग।{हइत , धिषा \ साषधाने ॥ 
स लद्मरान्सेर ॥ 


वी न्तावाचकत्व मास्ति । प्राक्त | समादरत ' । वि सममं सिते ॥ 
छप स्तन्तु | लब्धा तषवाडइस्म प" | समाद्रति : | सौ सेड गहे + ममा 


यद्या सक्षेप्य्‌ लास । जयलच्छ्मौ 
स्तव विष्टरेथल.जज्व्ञादुब लानलु 
सेति ॥ श्रव्रवाद्स्य्थलामप्रयक्तीं 
ल्ासादिसाश्ारणविश्रैषणवलाश्लेय 
लच्छोष्ठत्‌तन्तोनाविकाठत्तान्तर्प 


द्‌; ॥ 
+ किनि 





शरणम्‌ । भषैक्तिन्‌ 1 एश्कट 
काणा मनेककषदटःकाणावापएक्षाभि 
प्रयाण रात्यनसिमाहरण + स 
ज्यते" सड पणप्रतिप्रश्यतेऽन 
या । किन्‌ ॥ 


अह्ने ॥ प्राणिद्यूते । पशुभिः; 


( तयागस्यतदतिसमासेक्तिरलङ्ा | समाद्य । प्‌, अवे । सद्घरे ॥ 
# 


11 ॥ ~ ) {11 


+ 


चकानः 
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{ € ) 


(षु या मिनोति 
समिता 


प्रचिमरदूते + वद्यनिषिष्ष्व 
यधा । द्यत समाद्रयश्च बरालारा 
विवर्धेत्‌ ! राश्चान्तकवर्प्पदेतो 
दोदापीपृधिषःश्िताम प्रकाश्चमे 
ततृतास्कय्यं यद वनसमाशयी। त 
ये निष्लप्रतौघःतैदप्रतिय बबानभ 
वेत्‌ ॥ भप्राणिभियंतक्रियतेत 
क्रोकैद्य तसुच्यते । प्राख्भि , 
त्रियतीषस्तुपव्न्निय समाद्य 
॥ यात ममरुयद्चेवय ; कर्मत 
काश्येत | ताचसभान्‌तातधदा 
तप्ुद्रष्षदिणसि्िमदति ) श 
ममाद्रसऽब्‌ । इलम्यरषयिम 
। परति , ) बाडइुलक्षान्ना 
त्नम्‌ । 

समाहा 1 लोर पः शजष्ावाम्‌ । था 
कियता, एं भा" प्रसिता 

सभित्‌ भ्र, शन्दषाम, ॥ 

| समित्‌ । शौर युद्षे , भायेाभनै। 

| स्य । समयन, । श्रगतो । सम्प 

| 

| 


द्'द्न्वातृक्विप. । तुके ॥ 
ति ' तरि, सड गतं । सम्यत 
दप १ 

समिता खौ, भे.घमच.यःविद्ेहे। 
मयदाग् दग भा. प्र ॥ यधा। 
गिध.माधवलापीता कुशरता, 
पित्ततः । प्र शितायम्तनिप्प 
४.शालिसा, समिताप्मुसेतिराल्नि 


प्रष्ट, ॥ 
न भक 








0 ~ 1 
स्मत्‌ | 


समति । स्रौ मालो | सम्पराये 
। अम्यामह । सङ्गमे । सभावाम्‌ 
॥ सङ गमे + साम्यं ॥ स हतौ ॥ 
सश्विद्यमागामिरिति मिति. 
प्रम ऽश्याम, । समयनम. भमी 
यत्तेशाऽष्ाम, । इगतो । क्षिन्‌ 1 
समयन्यसा्र ॥ 
समितिन्नय । प, शोष्रो । ससि 
तौयुद्पेलयति । जिले । सद् 
यभिदष्ठभौच्याटद्गिश्न्िसुसाग- 
स ' 4 स्बिरि युरृधंजयतोतिषा। 
संभितिगेग्दकं , । चि युदषे ते ॥ 
नम्द्तो तिगन्दन , ¦ समितीधुदूषै 
भज्द्न ` ॥ 
सभिथ ।प* भङ्गी ॥ समेति) ड 
फ, समौषष्तिचक, ॥ सड गमे 
सम्यग दजयाधः भ्र ॥ 
समिद 1 जिन प्रज्वलित | सभ्यम्‌. 
दोपे । स्मिद्धेनाबादृतीक हतौ 
तिपा ॥ 
समिदर ।पर* किंशुक 
समित्‌ । सलौ, अमिपन्दौपनायद्र 
काष्ठादौ । इन्धने | एषति । समि 
न्ने । दैधम्‌, इन्भा, प्रर & 
सिद्ष्यतेऽनया । सिशन्पौटोपौ 
। सम्पशदिववातुकरण किप, म 
धिप; 1 #मीयकाष् १ तेदधय 
पथा, प्रदेप्रभागसतिखा, स 
वणा स परलाधिनो , । समिध स 


। 


। 


{ &४९) 


समी 


कष्ययेत्‌प्रान्न सबण्कम सुसद 
{तिमव्यपुसर्म्‌ ॥ छन्दोगपरित्र 
्टमि। नङ्क ाददिकान्युगासमि 
तृष्य लतथाक्षचित्‌  ननिम्‌ कलव 
चार्चवनसकौटनपाटिता॥ प्रा 
देशात्राधिकानेनानतयास्याहि्ा 
सखिका । नसपच्राननि्ोयादमे 
घुषर्बिलानतेति + निषिश्लेलणय 
धा । बिशौर्णाविद्चाङ्लावकरा 
स सादहिधाछता ° । कसिदष्ाञ्च 
दौर्घाहसभिधनेवकारयेत्‌ ॥ सत्र 
देषियया । भिश्यौर्णयु कसषयक, 
याहिद्लापुच्रनाश्ििनौ । इखाना 
शयतिपनींश्नावन्विनागिनौ ॥ 
क्मिद्टरिगक्षरोविद्देषणकरोहि- 
धा प्शुनृमारथतैदीर्बाखख.लाचा 
ध बिनाशिनौतितन्तम्‌ ॥ नवय 
इाणांसमिधायथः । सकः ‹ प्रला 
श्र ¦ खदिर्स्वमासार्गौधपिप्पल , 
उदुम्बर ¦ शमौदूर्वा, कथाश्चसमि 
भ; क्रमादिति ॥ 

समिध । प्‌, मसिताचिष्ति 
अग्नी 6 

सभिगखनम. । म समिधि 

समिर" । प्‌. वायौ ॥ इ. च 
न्द्र ॥ 


समौ । सो* स्वाम । बीलगुपल्या 


म. ; समति । षम ! पच ।गौ 
दादि ' 





समप, 


समोकम । भ» सुभ्परोयिके युद्धे 
 समनेम । षम" | अनौक्षाद्य 
शे तिकन्‌ । सम्यगयनमा। डमव्या 
दी । बाद्लकात्‌क । 

समौचम. । न, माड प्यगाखे॥ 

समीच्चणम. । न ° कम्यड निरूपणे ॥ 
प्रचणं ॥ सम्य प्रकारे णदचंथ' 
दशनम ॥ 

समचा । स्री" तलं ! बु ॥ नि 
भालभे । सभौ । दथपने ॥ 
मौमासाप्स्ते ॥ सम्यगौच्चणमन 
याबा।, च,  शुरश्रेय टा 
प्र ¦ यतं ॥ 

समीच्य । निन परमोचणौये ' दशं 
नोय ॥ 

समोच्यमाण । जिन प्रेदयमोणं ॥ 

सभोच 1 प्‌,* समुद्रं । अक्षार ॥ 
स धन्तियद्िन,) इण* । समी 
णद्तिषटः दोघ लघ्चघातेा ' ॥ 

समौषो । सी. खग्चाम. । एण्याम 
॥ बन्दुनायास. ॥ टिलानृदेप, ॥ 

समीचोनम्‌ । न सद्य । क्रते । त 
ध्यं ।। चि तद्रति ॥ सम्यगेव । 
विभाषाष्चे रदिक छियामितिख 
। सम ¦: समि ॥ दभन ॥ 

समौन ,। शि" समाम, अधोष्ट, 
सतै ° भ.ते" भाविनि । समाया, 
ख: ॥ मौनसड्िति ॥ 

सभरीपः; | निन अव्यवहित | निकटे 


लः 


५ 


१ ७४५* 1 


१, ..  -९। अयोनिजा न 


{1 कलोकने 11 ्तााानकनकणानावकयकराकायातदवा 


ससुशित, 


॥ सड गता ्रापःयद्धिन ! चटकं 


नवक 





समुच्चय, 


स्यरुकितं । 


परिय समासान्त । दृव्यश्वस | समुच्चय ' '१,, सहादस्यामसच्रप , 


पसर भ्योपदेत ॥ 

समौप्रकम । न" निकटे \ 

समौप्ता । चौ" समीपले । समोप्य 
} नं भग्यं ॥ 

सभौर । प्‌ * मास्त । एवसने ) स्प 
शमे | चायो ॥ सम्यगोस्यतिगच्छ 
ति | दरप्रतिप्ररथ तग । ईर्गगी 
धस्यनेचर | अकच. | प्वातिनचैजे ॥ 
सेमीषच्ं ॥ 

समीरण । प“ {दस्मे । मभषति 
। बै | पवन 1 सस्यरोश्यतिर 
गच्छति, सम्यगोरयतिप्रे स्यति 
। दर, । युष." स्धर्था ॥ प्रधिकषे| 
प्राप्यं ॥ पस्िश्धिक्चे | मदवकै। 
भसशान इ, प्र" पुष्पञ्च ॥ 

समौरसार ,। प्‌, शिष्ल । 

सभौ(रिति , । जिन छदोप्पपि । चिप 
॥ सौय । इर, ) कत ॥ 

समौषन , | पु", विष्यौ | दष्टा 
सपरौश्ते, ईइ, गन्द्याद््ला 
सश्ध्‌, ॥ 

समश । स्तीर ब्राष्छःयाम्‌ । 
इमममवरः । इ&, । गुर द्रष्य, ॥ 

समौद्ित ' जिर प्ाङ्िति ॥ सम्म 
मादेहित ॥ 

समुखं । जिर चाङ्सिनि | वाबरदूक्ते । 

सशुचित;। शि, यथ्यैभ्यं 'स 





एकाजिशरप्य ॥ समाष्टरे। रा 
शौकरप । यथा| राथोदयेतवह्‌ 
भाद्यसमाहार्‌ समुश्वय । शा 
थ. दिदे । परस्पर(नरपेदन्यानेक 
स्थबस्मिन्‌नन्बये ॥ यथागार्म्योतरा 
द्यश्रपच(तप्ठतिर्ते्न ॥ सम्‌ 
क्यतम्‌ । चिक्ष,+। प्स्व. ५ ह 
न्द ॥ भलिङारमेद । पथाः । ते 
व्ििदतानेकद्िन्‌वनश्यतेतत्‌ 
वारभयत्‌, समुश्चथाऽपी । तश्च 
प्रस्तुत श्यकाय॑ान एश्रद्धिम्‌ तोच 
पे द्यत ° साधकाकौर(ण्यत्सम् 
धन्तिप्तपसमुश्वय शद्‌!इरथम्‌ दु 
५ १६५। 
र्मनात्म त कंगादप्रमननययै 
तिभ्टिना : प्राचा , कुशगिमश 


भ्‌ । जोल पेयं विर चिलगावस्‌- 


इतकाण ' कताकोशच्चमौनसश्यश् 
तण शयनुविरहइ सादयत 
शठ); ।॥ भत्रदिग्शासशटलश्मर्मा 
ग याश्रमे" तदुप्रिवतमदटृरश्यि 
पाद्‌, प्रत्तम्‌ । पष्रपणसम्‌ श्य + 
द्यो न्डसथोेर सदुसश्षोगेश्रप 
य बद्यतौतिनपुथगशच्यते । तथा 
शि) क समसशिभमष्टाम 

ति. शुतश्ाकिनीम्‌ सवशमशस्पी 
तालौ , प्रसुलसण्द{्डितस्‌ । प्र 


कनमयेरिणियनयोत 





सरमा , प्रियतर 


~^) 2 


 ,#, 


(6५१) 


ससुच्छ्य, 


छ तिमुमग।ष तेभाषाऽमौभिरयनल 
ने त्रजतिसु तरादप राज सएदतवा 
बुश ।॥ भतसतांयैग " उक्तोदा 
इरण त्वसताथेाग " अथोदिवसध 
सरे गखितयौ बना का{मनौ. 

सराविगतनारिले ° सुखमनचर 
खाकछ्रपै । प्रभु्वनपरायय,° सत 
तद्ग त॒ सष्लनान्‌ पाङ्गणगत ` 

उसा मनपिसप्रश्रल्यानिभे । 
अतश्रशिनिध सरेश्श्य शल्धान्तरा 

णो तिथाभनश्चेमायोग ॥ हितौ 

य॒ सम्‌.अये.यथा। सश्चन्यायुग 
प्यागुणक्रिया । शसौचत्रिधेशण 
क्रिया ` । क्रमेणोद!दइर्णम्‌) षि 
दलितसकल।्कि.लतषवलसिदरम 
भवदटाश्चषिभलश्च । प्रखलतम्‌.खा 
निनशधिप्रमलिनानिदतानिलाता 
नि ॥ अयमेकप्टेतयाव्यिग भि 
यैयाचेप्रगत सुदु सदमे ।न 
बषारिधरादयाददभिमगवितध्यश्य 
निशतप्रखरम्य कालुषद्चतबा दहि 
तेष्वकस्मात्‌सितप्दुः रषटसोदरशि- 
चच्‌, । पतितेश्चमहोपतेन्द्रतेषा 

गप.णिप्रस्फ.टमापदाकटाच्चौ . ॥ 
वदुनासमादह्ारे ॥ खलिकपतन्य) 
यैनवदुनाक्षायंसाधने । कारणाना 
सभुदयोग , स्ितोय ससु्यः। 

समुष्छट, पृ» भिनाज्चे) 


ॐ. ननि 


समुत्यन्न 


त्सं घे । उक्तौ ॥ सट ज्शणय 
शम्‌ । ध्िज.* । एरच्‌ ॥ 

समुच्छाय ' । प, समुच्छये । सम्य 
ग्य , ॥ 

समुच्छिति । >° उश्च ॥ 

समुन्पफित । बिग दकल ॥ समुलभ। 
तेख्म । उञ्मउत्मगं । क्त ४ 

समुत्कौण । रि. सम्यगापेखिषि। 
पिं ॥ 

ससुतक्रम '। प्‌ जर,गमभे\ स 
म्यशुतक्रमे । 

ससुतक्रोश ¦ पृ” कुर्रपक्िणि । 
सस्यसुत्क्रौशति । क्रौशर । अच ॥ 

सभुत्त । चि क्त्र ॥ ससुनस्ि 
। उन्दोक्तं दमे । भकम्कत्वात 
कत्त रिक्ग : । नुट्‌विदेतिपक्तेनलवा 
$भाष ' ॥ 

स्त्य । जि” सभुश्षे ॥ सपु 
सिके । 

समुत्यनम्‌ं । न° समुध्धीगे१य्या 
धौनांनिणये ॥ ऊष गमने ॥ 
सम्यकुप्रकारेणेत्याने । उटाभना. 
ऊकभाकर्नार द, भा + यथा | 
दन्द्रध्वनसमुलयान प्रमादान्नक्षतय 
दि । तदा्टाद्चमेषषं शतत व्यना 
नराधुन ' ॥ 

समुत्थिते ' । चि" सम्यगुल्थितै ! 


समुत्पतनम्‌. । न" कदने ! 
ससु्छय . । प्‌,* विरे । बैरे ॥उ | समुवन्न: । बिन समुद्धते ॥ 
न कनाभममनानयिननेनमननमनाननातयानलनतयय्मभभमाययनरभककभवकम जक 


५ 


( ७५२९ ) 


समुटाय ' 


ससुत्पिक्च ! शि> भ्य तन्याकुक्ते॥ 
स॑मुत्प्चते । प्रिजिहि तायाम्‌ | 
परच्‌ १ पज भगमाक्रुनसन्ये। 
पिश्षजे ॥ 

समुत्छफ । वि. नुरक्तं 1 स 
ग्यशुत्क्टिते ॥ सम्यमिष्टर्धोश्य 
पौ ५॥ 

सुत्‌ । वि» सानन्द ॥ सुदास 
श्शत्त तेद ॥ 

समुद्क्ै । ति कुपारेष्र् तल्ला 
दी | उशते | समुद्श्यषद्म) 
भश्च, । श्च | 

सम्द्य । १५. सषु । गथ । 
समद | सयुगे र्ण । युद । 
समु्रने ॥ समुदरौयते, सभु 
तिषा । दथ, ¦ अदगतीषा | 
एत्थ । पश्ाद्यज्य। ॥ सभेत 
दये ॥ राक्ञापान्यश्िष्श्याश्चस्प 
सिद्धा + ससुदयन्ति, इद्मश्रन्त 
" भष्याट्धाः । एर्व ॥ टि 
भे । भ शमने ॥ 

समुद्‌(गम ` | प, समन्तालश्चङ् ॥ 

पससुट्‌(्वार ' । प, भभिप्रायै | 
भाश्ये ॥ 

समुदि '} प. सम. ॥ युं । 
सस्ये । पअथगती । षष 


। भक्ष | समुद्यमम ) 
अद्रशानादौ पसमा ॥ पश्या 
यिषक्षे । इते ॥ 


ससुश्थम्शम्‌ 


समुद्धत । वि, सभुर्पतिते 


समुत्रषि ॥ सम्यफाप्रकारेषकयितै 


दौपरणम. । नर प्िपपिरस्प 
श्स्पदयागमने 

समुद्ग, । प्‌," समुद्रषे ॥ समुद्च्छ 
ति । गन्त, । भन्यष्वपीतिषट 4 
यमकषमेदे ॥ शद्वाभ्यास्; सत्तु 


ह शयादश्यभशाष्मयेमताः दि, 


दगसत्ितै । 

सपुद्रक, | १, सम्पुटक्षे । भूष 
श्चादातिप्रमे ॥ सपुश्च्ति | ग 
म्न, । भन्यप्वप्रौीतिडे, ¦ शा 
धंक्षम्‌ | 

समुह त ` । दि" उत्पतिष्यौ ॥ 

समुहेम । १, जष्व॑गतौ ॥ उत्‌ 
प्रसा | 

सभुष्यमकम्‌ 1 नेर जिवक्षाव्यपरमै 
ह ॥ अधा) भपधिभिदुपक्षक्ष 
कैप्रधामर्थाहते ॥ अयप्रभिहु 
दा* विषे, वोापरधन्मरणाष्टतैे ॥ 
अद्याध, ' भय श्ुभावदहेनिपि, 
भवधिसी, भाग्यभाम्‌ । सच्ासी 
दुरश्च * सेभखिल्वाद दे्यसं 
तिविशिषणसमाकसः" तस्थि । भा 
पधामक्षापाश्रय ; क पितेशद्यध, 
। भतपएपरपाहत » रथार्थीष्पय; 
। किप्रधामधासौ, र्णाहतद्चते 
स्पिम्‌ग एवश्धिवीरशे क्षि । भप 
प्रि(भिहुरो" संस्यभाट्रभिभित्ता 


( ७५३) 


ह्व वकः 
सम्य 


पकौत्तिनिद्सिंक्षाग्उपधाग उपा 
य, मर्णाटतै* प्राणत्यागे 
त्यथः , । कार नक्षापौत्वयं ॥ 

सम्‌ द्रौचम्‌ । * उच्चेगीते । 

सम्‌,दृगौख । चि बिके \ उत्ता 
लित ज कथित ॥ 

सम्‌.दृधत । नि. भविनत ॥ स 
म्‌ द्गौ्े ॥ सम्‌,दृधनिद्य° स 
म.द्‌धन्यतेश्मशा । इन्त गं वयथ लवा 
त्कत्तरितिं कस शिवा ॥ 

सभ्‌ दृधरणम्‌ । न° उदृघरथं ॥ स 
स्य? दूधरिथते । उद्धरतैल्यट्‌, 
भावेषा ॥ बान्तच्नं ॥ उन्नये । 
भङ्गो ज्छितेन््.लितये , खयादुद्ध 
र्शम्‌ व्रथैदतिर्भस , ॥ 

सम्‌ दृघर्ता । चि उदूधारकत्तरि॥ 
शोर ॥ सम्यगनायासेन, उत्‌* 
छध्यं सर बाधाभधिभ.तशद्धेव्रह्म 
शिधर्ताण धारयिता । उन्ुलवि 
तरि ॥ यथा ॥ भननरार्थासम्‌ दुध 
स्‌.रितिरघु ॥ 

सम.दधत : । जि, सम्‌तकौरः ॥ 
सअपनोते ॥ उल्य।प्रिते । य्या , 
ललीधममेसचराचराधरा विषाण 
कषग्याखिशविश्रवम.र्तिनाो । सम 
द्धुतायैनबराहरूपिशासमेखयन्भ- 
भ मबानूप्रसोदतु । सम्यभप्रका 
रेण्डट्धतेः ॥ 


घमुद्रव ` । प्‌. छतमत्तौ ) कारकं 
© केकः 


सम्यराहव " समुद्वत्यस्मादा । 
अप्रादानायं ॥ भुबद्छदे(रप्र. ॥ 
समुन्नत । चि समुत्पत्रे ।॥ 
ससृद्र । प्‌“ अन्ोधी। तथ्पर्या 
या । समुद्रग स्िरकपारन् परा 
राषर ° सरित्पति ' उदन्वानु 
दधि" सिन्ध  सरखान्‌" साग 





समुद्‌ भाग्ता 


दो, शवं, । रत्र(धरा* जलत्त 

निधि" याद्‌ प्रतिर रपाभ्पतिरि 
ति; समुनस्ति* उन्दो.* | स्पा 
योतिरक. । षद््रोदयेसभ्यकजन्द्‌ 

न्ति ्तदयन्तिि(पोयच्या ' खपा 

ष्व षसमुन्द नससभुद्रडतिश्य तषु 
षायुपरणम्‌ ॥ समोचीनानग्ड 
द्रा" जलचरविेपायस्ि्धितिभश 
॥ सहसुद्रयाम्यांद्याबत्तते० 
तिभा 1 प्ररभाल्मनि ॥ समुत्पद्य 

भ. तौनिद्रवबतिलयगच्छन्दयस्पि्चि- 

तिग्याद्यानात्‌ । सङ प्याविशैषि 
॥ अन्ख(दहि भतिद्यख समुद्रड्ति 
रामाययटोकायांसार्ष्तवीग्याश्या 
नात्‌ ॥ टगणखदितौयपर्याये । 

भादिशयसचिक्तेग्5न चिन्मु 

द्‌बासशतिपवादौ 


समुद्कपा :! ष्‌,” समुदु्फमे ४ स 


सुदु ष्कपद्व । 


सपुद्कान्ता । जो" नद्याम्‌ ॥ सघ 


दूखकानी । समुदु : कान्तोयश्ना 
यौ । पृक्षायास्‌ ॥ 





` क््व्कर ० 2 


( ७५४) 


सम्‌.दृगरावा 


समुद्गा। खो" नद्याम्‌ ॥ 

समुटगृहम.। न» लवयन्तलयै, 
पाहारेक घर, द, भार ति 
शेप ५ 

समुटचलुक । प. अगस्यपुनौ। 
समुद्र लुकगण्डधाष्य । 

समुद्यता । खो" नयास ॥ 

समुद नबनौतम । न, पौव । च 
द्रे ॥ समुषट्नवनीतमिष ॥ 

ससुद्रनेमि । स्तौ. मुद्रमैरवणा 
याम, । भूमौ ॥ समुद्रोभैभिरि 
धमैमिरषछा ॥ 

सम्‌ द्रफलम. । न भन्पिप्रक्ते 
यओपरधविश्ेषे ॥ तद्शुफायथा ¦ 
फन प्म्‌.द्रकषट.ष्यका(रिर वाता 
पष्टभ तनिरधकारि । जिदेष 
ट्‌(वानशदेःषष्टारिकफामयभ। न्ति 


निदधकोरयोशिरा, भिर धष, ॥ 


सम्‌ द्रफेभ । १,, पमे । भम 
फं । दिग्डीरे ॥ सम्‌ द्रण 





समुदुलबणम 


निपि्टायथा । समुद्रयाषाखोक्षा 
र॒भाभमण्डलुदिधारप्म, । डि 
लौोनामसवर्णसुकन्यासूपयमसतया 
। दिष्रेणसुतै।त्मिम घु पश्चष्पथि। 
ध, । माप्ताद्न तथाग्ाहषा 
नप्रम्टाग्रमप्तथा ॥ टृत्तायाद्धब 
कन्यायापुमरटनिषस्थच । टौ 
घकारं ब्रह्मचयं गरमेधाश्मिधष्षौ 
॥ महप्रम्यानगसन गेमेभ्रतया 
मख । इमामूप्रमज्कशिथुगेष 
ष्धामपुमनोशिषदतिहेगताष्टो 
यम्‌ । भए । एताजिताकं 
शुप्धककतेरादौमहात्मभि । गि 
वत्ति ताजिकर्मारिन्यव्छयान पवः 
क्षुप्र रिषत ॥ 


ससमुद्रयामम्‌ । नन पेते | बह्ठिबं 


॥ यधा । समुद्रपोनैरतनिमश 
म.ज्धभिपताघ्भि ' । रनपर्ं 
क ; सैमामयिष्टे षड निशेतिष 
ग श्पुरणम । 


नश्च प्योकेठम भौत सर । | सम्‌द्रयायो । चि" समू दरेषदिषरा 


वाष।थेविणद्पित्तप्त , कण सकष 
क्ष्‌, ॥ 

घम्‌ प्रमेखला ¦ पी, भुषि । ब 
च्षापाम, । श्वस्य, ॥ 
सखिरवाम, । समुदरोमेखतोय 
सः ५ 


संुद्रयाच्रा । जोर प्रितेनससुद्रग 
भभे । समुद्राय ` कषप 


"च्य 





दिनदीप्रारतरगामिचिलने । स 
मू द्रथायौषन्दोचते शिक कूरशा 
र्कं , इतिमनु' । समद्रदायि 
नि , सातिस विद्‌ सृच्यनिग तष 
तिषशद्परोप ॥ 

सम्‌ द्र्समा । पनीर पुथथ्याम्‌ । 
सभुद्रोरसमाकाश्चीयश्या ; 1 

ससुद्रशषयम. नण अरुके । निद 


+ । 4 


( ७५५ } 


सस. न्दनम्‌ 


। सामुद्रे ॥ ससुद्र्लष्णम्‌ । 
सम्‌ द्रजलणातलक्यवां ॥ 
समुद्रबह्कि । प, वाडवे । वड 
वानले ॥ 

समुद्रबिन्य । प° तरसाह तृप्रितरि 

सपुद्रसिख सन्म; प, । तोप 
विश्रेषे ॥ 

ससुद्रसुभगा । छोर गद्ायाम्‌ ॥ 

सभुट्रा। घो, शय्यां ॥ भम्या॥ 

ससुद्रान्तम्‌ । न" नौतोफले॥ भ 
व्धषसामे ५ 

समुद्रान्ता । सजौ" तुख्डिकेव्य,म्‌ 
कापाद्याम्‌ ॥ समुद्रोन्तोयखा ॥ 
यष्टा । सुद्रषीसदइवत्तसानेान्त 
सभोपेयस्या । बाष्छाद्कल्वात 
॥ दुरालभायाभ्‌ । यसे । यष्र॑से। 
समुटोन्तोश्स्यद्या ) भवाद्य 
प्र॒ ॥ ससुद्रोन्तोऽद्यावा ॥ म 
श््लायम. ॥ प्रक्षायाम ॥ स 
सुदीतऽषा , । 

समुदौस्बगण । सो" प्रथिबयोन्‌ | 
सवलायाम. ॥ समुटौम्बर बसन 
यकाः ॥ 

समुदायणा 1 समो नाम, ।स 
रितिं  खसुदौऽगरन गतिषश्ा ॥ 

समुद्रं { प्‌. गदषिशेषि $से 
तुष अ तिभिन्गिसे ॥ 

समुषकं १ पृ,» प्रादुमवि ५ 

सुन्दरम. 1 क « चादुरभाषे ¦ कते 





समुक्जिखन, 


समे उनदौण्श्युर. ॥ 

समन्न । जिणग्ड्मद्र + समनत्ति। 
उन्दौ "भकम'कत्वात क्तरि । 
गुद बिदेतिपच नत्वम. । सम्यदुच् 
क्तिन्निषा ॥ 

सम्‌,ननत । चि" सम्‌.न नदृ ॥ 
सम्भरविधषे + दग धश्णि ५४ 

सम्‌.प्रति | खो. सम ष्दधे। उत्से 
धे + भतिद 

सम्‌न्‌द्ध,। बि" समते । प 
र्डितम्मन्ये ॥ गबिते । दृष्े॥ 
ऊध्व बहे ॥ प्रभौ ।, 

समुत्रय ।प्‌० ससुच्छ्षे 

समपब्राह । प्र" उश्रथे।॥ 

समप्रक्रम । पण मारम्भ ॥ समपकर 
मणम. । करम्‌, । घञ ॥ 

समपजेषम । भ भानन्द्‌ । कल्या 
णाथ ॥ समुपजेष्रयम. । जपौप्रौ 
तिसेवनथे ' । अम प्रलय ,॥ 

समप्श्थित । ति" प्रप्र ॥ 

समपेत , | दि" सम्प्र ॥ 

समुपेयिबान । वि* सम्यगुपगते ॥ 

समुत्तसत्‌ ! जि सम्यगुद्र।सयुक्षी ॥ 
यथा । दरद्धितससुल्लसददटनकौन्ति 
प्ररासतभ बानलबिभलि तामनि 
शसूख यम्तोगरान. । विदेकमयचं 
न्दिक्ाचयचंमत्कति'सन्वतौतनेषत्‌ 
समगत , तपड्श्रन्तनेदङ्गना 

ससुशि खन. । विर प्रादादिनप्येमि 


। 


( ७५१ । 


सर्द्ध 


दी जाते ॥ अनुश्छते । भपित 
॥ दमिते ॥ ऊदे ॥ विषािपि। 

समुरं । प" अलिनथारौ । इरि 
प्रमदे + ओभनावृर्भद्म। 

समूल । ति सप्रमापक्षे, मूणस 
शि 
तधा ॥ 

समूह, प, व्यद | सन्दोडे। त्रभे 
। समुदये ¦ समुद्य | जई, 
धे. । 

समूष्त्ारः। प्र, चारगिकुरम्ने॥ 

संमूुष्गसम,। नर लवादिनि । गथा 
ठ्य । 

समूष्मो | सौर उद्ग्याम, । स्मो 
श न्याम. ॥ 

समते , । वि* एश्वो्न ॥ 

समभ्,। १, यक्ाभ्नौ । परिषा 
व्य । उपचाय्य || समुष्ते सम 
यतेवा । बदप्रापणं , जशनितनी 
षा। भग्नौ परिवाय्यीपथाय्यक्नस 
माडतिसाध ` । पखिवारथाय 
व्यश चेदि । 

समदृभ ;। चिन धविकद्धौं । सम 
धद ॥ सपतद; कषु 
दुषो । अकम^कलवात्‌कर्त रत | 


। मूलेनसषदतत माग्दति 


सम धित 


खननकंसिरि, 

समुदं । प° सम्यक्षधमे | सम्या 
श्वार्णं | 

सभूट ! ति, पुश्िते | भुमे।॥ स 


४-ॐ = 
सम्पत्‌ द्‌ ॥ 
सदधि । स्त्री" महदुर्णी । एषादा 
म) पनैस्तम्पत्तो ' भपेदिताधसं 
म्प्रत्तौ | समर्ेनस । चष, ) 
किन. ॥ 
समेत । विग मिलित! घथुक् || 
यथा गरोरयेनसमेतश्वच्छन्दकुम्‌ 
कषि(निमिति ॥ भपिष | नामस्षतेत 
ठीतसङद्तवदयतैसदुद्युमिति। 
समश्य । भर मशशिश्च श्यत | 
नि, सम्यभ्वन^्ध तै 1 
समै।दकम्‌ भर मथता्बास्मुद्‌ धिनि 
प्ति । सपमसुश्कयष्सिम्‌ + 
समेसा भु" खना दलेकतभाना 
यामसृद्पाषषचप्रसिदृघलायनि 
रेष ॥ निर्मापप्रसरायया मण्ड 
कततापडोपस्यनाप्रप्र स्ति | 
धिष्यशह्ारकेनारससिि्दत्क 
निष्ठया । एतेप्रद्ेतेरमेतितगा ना 
वैष्टोतिसूपक ' । सुर्य बातन्जिदु 
शध वष्य प्रि्तापग्‌द | १9६ 
ससो दिमांसमेदपतसलाग्तै 
सम्पति, । सौर प्रिमदरार्कषे शं 
धाम्‌ | सम्पदिभसाशेषामप्नो 
यथा ' दे थाभपनौसम्परचि पलिता 
चमुरेन रै, । सविकार 
गतम्‌ चययाजिभेतिभ गर्द ॥ इ 
एप्रापी । दभ्यदममभयोभा । प 
द्गतौ । जिया किन । सुदो; 
कद्‌ धनामोषपौ ॥ एरोकरपेः । 


न. भकः 


। 


त ¬ + ~ हावोोधदोेकनोययननिवोकोोेिििेयाचाियनयायरयषेनधेोादातयनिि करोनि 
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सम्पत्‌ द्‌ * 


सम्पम्‌*्द्‌* । छी* भती ॥ गुरोतक 


सं + हारभेदे । सम्पद्नममयावा 
। पद्‌ । सम्पदादिलात्‌ क्रप्‌ 
अथसम्पद्डध्यम्तं खल्पेकम शिक 
मण, । महतञिन्तन सम्पत्‌तया 
प्राप्वमहाफलम ॥ दतीयताराया 
म. ॥ षःसमसन्ततीशरौरारम्भका 
सैएग्य दकम भिरभिग्यक्ताषाम, 
॥ सादिधा । दैवो मासुसैति 
भेदात. । भनयेावि'सारस्तुभगव 
दोतायाषेडधाष्याथेयया । श्रीभग 
वालुषाच ! अमयसुत्तस शुना 
नये!गव्यद्िति । दान दमश्चयन्न 
चाध्यायस्तप्मालवम । अड 
सात्यमक्रोधस्यागग्णान्तिरपशु 
नम । द्याभ.तेष्वक्तिलुपत्वमादंब 
छ्ौरचापलम. । तैन चमाधृति 
शी षमदरोक्नालिमानिता भब 
तिप्तम्पद्‌ दवीममिजातद्यभारत 
॥ टम्मोश्पीभिमानशक्रोध , पास्‌ 
ष्यमेवष्च । अन्नानष्चाभिजातष्य 
पार्थसम्पदम सुरेम. ॥ द षौकम्प 
द्षिमेच्षपयनिषनायासुरोमता। 
माश्रुव सम्पददगोमभिजञता(सि 
पाणडव ॥ दीभ.तसगाँलेक्षेद्िन, 
टबसामुरपएदच | ट्‌ षाशिस्तरथ 
प्रोह्म सुर्पाथमेशृशु ॥ प्रष्टि 
दनिव्रकिश्चलनानषिदुरौसुरा । 
नभौ चनाप्षाचःभानसल्य तेषुवि 





तयक 








सभूप्त्‌, द्‌ # 


धते ॥ अरसश्धम्रप्रतिष्ठन्ते जनगदाद् 
शनो श्वरस. । भरप्ररस्परसम्त कि 
भन्यत कामदतुकम. । एताहि 
समवष्टभ्य नष्टात्सानैऽल्यतुद्‌चथ । 
प्रभवन्तयुरक्षमाण चयायजगकीः 
हिता ' । काममात्रिलदुष्पर दम्भ 
मानमदौन्विता । माषद्कृहोला 
$ऽसदृयाहान प्रवत मं ऽशुचिव्रता 
।। १, ॥ चिन्तामप्रदिमेवाच्चप्रलया 
न्तासुपाथित। । कामेपभे(राप्रर 
मएत्वरिट्निशिता | भाश 
पाशयतेबहा शासक्रोधप्याय 
या ' । ईहन्त काममे.गाथमन्योये 
नाय मश्चग्रान्‌ ॥ दश्मधामयालय्ध 
मिट प्राप्ये प्ने'रथम्‌ । इदट्मस्तो 
दमपििमेभविष्यतिषएुनद्वनम ॥ 
सौमया हत ' णच इ (नष्येचाप्रा 
नपि। ईष्दश हमद पेागौसिदषें 
इ बसबनसुषौ ॥ भाव्ये मिलनं 
वानचिकैन्या-स्तसदशमया) य 
च्येद्‌!स्याभिमेदिष्यद्वयन्नामदिमे 
हिता ॥ भअनेकचित्तमिभरान्तामेा 
इता(लसमाचता ' । प्रसन्नाक्षाम 
भोगीषुपत{्तिनरकेऽश्ुषी ५ मात्म 
समित सब्धाध्नमोनसदटान्वि 
ता, । थजञम्तनामयन्नसेदम्भेना 
विधिपर्बकम.॥ सषद्ध(रबलद््‌ 
प्र क्षाभक्रीधष्चस यिता, । ममण्त 
पररदेशुप्रहिषन्तेऽभ्यसयका ॥ 


| = 43.) 
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2.) 
समूप्रराय, 


तानद् हिपतं ' करान सारेषुन 
राधमाम. । सिप्रःम्यजसमगुभाना 
पुरष्वे वथे निषु \ अम्सुरौधेानि 
मप्र ठदाकश्मनिजस्मनि, मा 
मप्राप्य षकौन्तेयततेयान्यधमाय 
तिभ. ॥ २, ॥ जिद नर्क्षयेद्‌ 
दारनाथनमोत्मनः; 1 सात्र क्रों 
धसथाकसेमस्तस्प्रादतत्‌ चय द्लीत्‌ 
॥ एते वित कन्त यतक्तेषारे 
{लिभि्न, | अ.वष्त्यत्मत ये 
1 1111.18,7.11.11:83. 511 
सवधिमुत्रश्यव्रतं तेफामचास्त 
। भमस्िदष्विसवाद्रौतिननरुबभपयं 
गतिम्‌ ) त्माच्छ'लप्रसाशएन्तका 
वाकथं यदस्यिनी । साखा 
छविषानैे"पाकमकस्‌ हारति 
॥ २६ ५ धरति ५ 

सव्पष्म्‌ ! भर कमीपद्थुर 1 

संम्धश्माम | चि, सिकिति॥ 

सम्यथा । खौ, भशशं । साकार । 

सम्प्रत्र । 14» सम्प्रसदाश्ति । प 
रुद्धे ॥ साधिते ) सङगे ए 
कोम ॥ पिचिटं ४ सम्पद्य 
। पदु | चा; । रशम्यामितिम 
तम. 11 

सम्पराये ; । प, समोक्षे । युर । 
भाप्रदिं + खत्तरनके'॥ सस्यक्, 


परा §१पपिष्तिपम्यराथः , पर 


तिलसद्धिभ.* पतिश्चाश्याताग 





सम्पादित : 


भन 


॥ सम्परयणम । एथ +) ष्व्‌ 
सथन इगतीप्रा । घञ + 

सम्परायषम ।) 

सम्यदपथिक्म्‌ ।) 

सम्परेतं ' तिन भरे ॥ 

सम्पक्षं ।प्‌* मेलके ॥ री मुर 
तै + सम्बन्ध | सधे 

सम्पर्णी । चि, सम्पक्षनिपिष्ि ५ 

सम्यक । प्र" भर्व \ सम्यक्‌ 
पाकि । विन रकश । याश्रक्ते ॥ 
ष्ट } सष्यकपाक्े सा ॥ ध्यक 
प्रचनम,ज सष्यक्पच्यतैऽनेगमा। 
पचक.» | इत तिचन्न, + 

सम्पाट "1 पन तर्कौ ॥ धूर च, 
माक्ष ॥ 

सम्पति, । प्‌, प्िगतबि्रे्ि। प 
तेने ॥ सस्मयपतेमे ॥ स्माह । 
सम्यक्च पतनम, 1 प्रतेख, । चन. 
॥ सम्यक्ते पतक्यनेभतिष््‌ सशो, 
कमाय , चथ ॥ 

सम्एाति '। प्‌, पच्चिरसं । दथा 
तकी, भटायुषिश्यष्ठसततरि १ स 
भ्यकषा.पातति ) पातिर्सि' 

सम्पातिक , । प्र" सम्पतौ ॥ 

सम्पादक ; {तिन जिप्पादक्ति । सत्य 
कातर । धनादिष्ठर पाशके # 

सस्पाष्टनस । भ, निष्पादने । भव 
गै ॥ 

सम्पादितः । जिर जिते ॥ प्र 


म युर ॥ 





सरक्त, 


। 
ध्चिवे ॥ 
सम्पोड , प, भेदम 
सम्पोडनम । मन" सम्यक्‌ प्रष्म,रेणन्य 
धने ॥ 
म्पट । प त्मसथतते ॥ ससुद्धषी। 


पिटके + एगलातोधेष्भयमध्यग्र्ति 
भि ॥ रतसिष्न्यविगेषि ॥ यथं | स 
स््रषार्यीभयौपादौप्रथ्यारतकपिः 
लक । भगलिद्गद्यस येगाद्रमते 
सभ्य टे श्िसि ॥ 

सम्पटश्ष ¦ पु" समुदक्षै। मषा 
दावप्मे । छव्वान्दग्भाग् प्र | 
सम्पव्यहि | पुरसश्चंषणं ' कन्‌ । 

सम्पण ।पु * रागलातिश्िषि॥ 
यथा । मोड प्र्मि प्रोक्त 
चवर ' षडद्विस्तुषाखव । सम्पण, 
सप्तमि प्रोक्ोरायनातिज्लिघधामतै 
ति जिन न्यनश्वष्षरदिषे। ष 
त्नं । प्ररिष्ण ॥ साङ्ग ॥ सम्प 
दिश प्रो । एयम्त 
रि० कास्य सिष॑क्ः। 

सम्प्र, । भिर खिति सिशत, 
रम्ब । कवर । मिश्रं । सयुक्त 
॥ सस्प्रष्ट । सम्प च्यसेखख । पर्ौ 
। क्री ॥ 

सम्प्रा । पु" तपेःविश्चैेषलब्धस 
प्तप वानप्रस्य्दिशेषे । 

समरन्त, । प. समाधिप्रभेदरे ॥ 


नि सम्यक प्रकत णन्नाते ॥ 
| ५ 


। कत्‌ 
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१ , ~ 19 
सम्प्रदानम्‌ 
सम्प्रप्नातस्तभाछ्ठि 'प्‌,° सविकल्प 
मातमाधी' ॥ ब्रह्माहमद्छौीतिश्विम्त 
यते।* यावच्च तेव्यापृतिस्ताषत्‌स 
मूप्रप्ातस्तमोश्चि ॥ 

सम्ासतापन ।प्‌ ° कुम्भीपाके ॥ 

सम्प्रति) अ" अपुनये ॥ सम्‌न्प्र 
ति° एतया सम)रद्न्द्‌ ॥ 
न्धोष्यं $ 

सम्प्रति, ।१* प्रबग्कश्यसयाचद्‌ 
अट॥ 

सम्प्रतपसति । प्तौ" उत्तरभिभषे 
साध्यस्य च"धक्रथः ॥ गु दसिवे 
ग प्र्र्थोयद्त प्रतिपदे । शतु 
सभमति्ति अष्छाण्न्द्िस 
ट्त 1 निसषे + उत्पत्तौ ॥ 

सम्प्रतिपरत्र + भिर सव्यगते, 

सम्प्र तष्टा । सौ शितौ ॥ 

सम्प्रतोति , | सीम सप्यकश्यम्ती 
॥ सम्यक. न्नाने॥ 

स्म्प्र्यय ।प्‌* भाद्रे भत्यतिश् 
यै । न्त्‌ामे जिष्ये" यथास्तन्ना 
सम्््षयायस सा त्वनिश्नयायेतित 
द्य ॥ 

सम्प्रराता । चि° दातरि \सम्प्रटा 
नकर रि। 

सम्प्रदानम्‌ । न" दौोनपार । चतुर्थौ 
ष्ारक्षि  दाभष्श्य । सम्यकप्र 
क्षे"णदौयतेऽस्मं तत्‌ , सस्यकप्र 
परश्यदान बा ॥ 


1" 1 णाणव {-- । 


( ७६० ) 


समूप्रदाव, सम्‌प्रदाय : 


अक्क स 


दुपदेधे। अलय ॥ आगमेक्ता नास्य देषेणियरुयन मसाम्‌प्रतम, 
्रैष्यवसम्प्रदापायथा 'शरौणिबउदा | ॥ विगताग प्रसत्रातमादिष्युभ्तिं 
य 1 खान सोमषेद्!दोश्रीराधो| परायण । कामिनीसङवपशेम 
षञभौ तथा । गे कुकेथमदेथानित | गक्रौरोप्मिदधुक. \ सीगम्‌ध्य 
धाचन्दावनौभषेत्‌ ॥ प्राच पर| भ. षितितनु स्ौष्यानेकपराय् 
ध्म ्यातृषष्ठ शोभौरथे ष्याव । बिष्फठस।र्प्यत्वन्न प्रोक्तीहन्दै 
। रामानन्दोश्रिष्यासौ निम्बाकंध बन्‌) शमे | पाष्रादोपरेयारित 
मरहष्पि + तपभागमतादरद्य यषदीरवेष्यद । प्रयमेमसरभा 
भदा प्रपरौतिता । पिम निकौिःत , पपीश्वषर 1 राणक 
गसमणशटौच वदिजिद्रडोक्रतमेशच) रि तज्द्धितम यञ; प्रस्कि 
एकशद्रडोमश्पःनिमौरथेषसयेश्व | (दंत, । तडमन्दौषान्तचित्तौप्र 
| सप्रपाश्चुपता , प्रोक्तादपधाय सप्रातमातिव।रधुक \ सवे वसम 
व्यपारता । पएषिणांषासनषदि | उपज्रामागन्दोप्रकौवतत "| (र 
गृगयतेमध्यास्भवि । पेदेएसवस भ्यास मषशधानियय ददूव्रघारय॥ 


व्य प्पथस्ततिप्प्रष्यव बा] पापसर इरदाशशोजिन्युभकोखिते 
भसादिद्‌,चादोभ.[षित 0} } स्दविम ; | यमादि्गियमयुहोमश्रध) 


सम्य । प्‌, गुरुपरम परागत | ध सवसिदिकरेमुचि) हन्दाब्‌ 


वाप; 1 श्रौराधाबक्तमदविगरगुय आरप्ररापष , ; ोपधागफनभ्रा 
ले गधा । पणादान्रारनिर | पर्णाय पराप्रय , , इःरन्यापौ 
तनिष्णुतम्तेकपारग । भनन्ध्ये | सङेयानिशिष्मिखक्पधक्‌ ॥। नि 
ता, शाम्तालमाशिष्यचिन्तःप्रसय्रण स्वः काप्य सम्‌प्रदायगृश्युदन नसा 
॥ श्रौ रधाबक्भीदेधिरी कुकषिप्श्णु | मूप्रतम, 1 निश्मासंमक्रामासक्त ; 
प्रिये । नानाभ सरसम्‌प्द्नोनाना | दतम्तेकापरायप ॥ बाद्यपला 
मुमन्धिभ, पित ' । गरकुलप्रौष द्िनिरतैनान्धसक्त प्रसन्चधौ , | 
पिताक्षैलिकाष्यसरूपधक । धरोर | भाय पान्त , खच्छ, खश्चन्दा 
मथ्रा दतच्चिषेषटमक्रारक , । द रतीत्पर्‌ ॥ छखदन्नप्मात विहं 
अन्त , शत्तिपरदैगिनिहिर्थव्ड | पौनिमवारकोभगवाभ. इरि: + भध 
पधक । गस्धवचिरनिरतणरताषे | भागवत देविक्षययाभिश्रप्मिये | 


एनतेत्पर ¦ । सम्‌प्रदधिभोक्रुलि विष्ण भव्ये कि पुपपजिशिताका 
कोति सततानि 


।॥ 


। + 6: | 


( ७६१) 


|. > 
सभ्प्रचेग 


प्रसन्नपौी । स्य'तमरान्विषि)देवि 
तदन्या्ारतत्यर । षायप्चान्वि 





घम्फुक्च ' 


बधोकरणादिद्यसखि॥ बिर्प्रर्धि 
त॥ 


तेदेरितयःखरुप्थेशधक्‌। घेवदपो | समप्रयेगी । प" कल वेली । कमे। 


तद्यसष्यतपुम , सानपररायण् , । 


षेवलविष्ण्‌,तस्वन्न प्रोत्तोभामगवत | सम्‌प्रश् 
समप्रसाद्‌,। प" सुषुत्तिश्यामे ॥स 


निश । इतिगोधक्तिसङ्कमतन्तं १ 
खणड ट पटस , ! ष्द्मयुगरेाला 
वेष्यवसम्प्रडायमेदा यथा । ओौम 
ब्रारयथेब्रह्यानारदटेव्यासएश्च। 
श्ौलमष्वपद्यन'मेनश्रिर्माधष्सत 


क्राम । सप्रयेलने 
। प ° सप्रघारण । 


म्यकप्रसोटलयद्िन । षद. । घ 
ल ॥ व्दुषि॥ प्राशं ॥ 

समप्रसाधनस्‌ । न प्रजिनचोक्षरणं | 
परिभःलमक्षे | 


धप । भदामालयतौर्धश्न्नानसि | समप्रहर ; प° गतौ ॥ यहे । रं 


स्‌. भंहानिचि । विद्ानिधिष्ठरालं 
मद्रे लयधम मुनिस्तथा । पुरुमोत्त- 
मनह्मण्योग्यासतीयमुनिसथः । 
श्रौमांबश्योपरति शीमाश्माघन्द्र 


सम्‌प्रहरणम । इअ. । घञ. । 
इनमे० इतिधरणि ॥ 

सग्यद्ष्ट, । बि" पुलकित । प्रुलचि 
तमात ॥ 


पुरिततप्रा + समप्रदाबधिष्धोनायेम | सम्पि ; ति, समागमे ॥ सम्यक 


भ्नास्त नष्पलामता , । भत "ष 


प्रकारेश्यप्राप्र, ॥ 


सोभगिष्यनिषलयाष ; सम्प्रदाय | सम्पि ` । खो" संम्यकप्राप्ट ॥ 
भ: । श्रम) चिरदरसमकवैष्य 3 ' | समूत्रैम । प्र सिये । क्म ॥ 


चिर्तिप्रानाद्ति ॥ सस्पदमम्‌। 
डद्‌ाज.* । घल / भातद्रतयुक ॥ 
सम्प्रधारणम्‌ । न° निशधारे+ सम्प्रश्ने, 
ससाधारथा । सो उवरितानुचितनि 
शथे ¦ सप्रथने। बु्मुश्वितमेदेति 
निद्धधे + सम्प्रधारथम. | धुञ्‌. । 
ग्न्त ; । प्यासेतियुच्‌ ॥ 
सम्पममेष्र,। प्‌. विश्मप्णे ॥ 
सम््रधेग,; प्रन रतै + निधुभने ॥ 


¢ ।। अन्विती | सम्बन्धे ॥ काम॑ । 
9 "व 


समशन ' | घु * एकौभावेमेतरेतरषं 
भौभावे । व्याभिश्रसे ॥ महापूरे ॥ 
बा {रप ॥ प्रलये › सरू. चभ ।'घ 
द्वत ॥ थथा । भेष सम द्गते ॥ 
सम अवनम्‌ । उड. ° । कदेरप, ॥ 
समृश्चषतेवा । प्रादय. ॥ 

सम्‌क्षदोपणः। ए"* चद््रकति ॥ 

सम्फाल ¦} प्र ° सष 

सस्फाश्च;। जि" विकचं । दिकसि 
कष । प्रपन्नं ॥ सम्पलति । अप 


व्कनकि & 


( ९६९१ 


सम्बन्ध , 


एकपदायऽपरपदायसम्बसः सः 
घगम्बादि परभास न्सथग्प्रतिधे 
ग्यञुपेग्यादाराध यक्भियविष्रवि 

भागादिरितिप्रयमभ्य त्ततिबादौय 
गोधरो ॥ सम्बन्धोभषुनिधोनन्य 
लमकमिन्येवभमा भरे धनप्रतिपा 
दाप्रतिपदेकषादिमद्ष्त्‌ ॥ प्रक्ष 
प सश्लेष! पषठापः | द्रेतीषा 
रुवन्म ॥ वथा तिर्माप्रचयभ्वं ह्च 
पोर क्पमेयख्य ,तत्मतिपादेक्षेपर 

निषतुव्रमाणद्यचनदोध्यवेधश्षभा 
गण्य : सम्वन्य , ॥ सम्वन्वश्रधे। 


सम्बरहनम्‌ 


वच दसम्बन्म ` पट्ाथप्र्भाकयषा 
मिति ॥ द्‌ारेदिभागोप्ामिनि। 
सदधिनिधः | यथो | सम्बन्योदिति 
विश्वध भिभाहाखगानसतषा | त 
गोराडिकतम्वसाद्परोगशगलर्‌, 
त ॥ बसवनम = न्ध ` बन्द 
हरश्च तिभ, । सम्यक्रबस्न ॥ 
याष्ते कुरतेधन्त ' सम्यन्भाने 
मनत प्रिदाम्‌ । तमताप्रजिष 
न्पसद्दथभिकषद्ष : + खरटेष्म 
मिलो यंमुक्तायः तिक्र । 
सोमात्‌ पिदेपुत्राहिसिम्यन्ध , कने 
श्ठना॥ चिन भक्ते ॥ शति ध. 
म्बभ्यते । काम रिषल ॥ 


सम्बन्धो । शिन सम्बसनिनिरे , 11) 1 


वति । सदु, मादपचे । ऋ 
शरदो । जमादश्याशारौ । 
स्बन्भोऽलात्ति । इनि ¦ | 


सम्प; 1 पु देशिते | इरित 


षै ॥ सन्दे ॥ भ॑शप्रनेदे || 
निनानरे । सती ॥ म, संनि. 
शि भि | भीशत्रेतभिध्रषे । सं 
यमे । पवयति । षर्बसस्बश्वमे | 
धा ुरकाद्रन्‌ ॥ 


वथ । पदेये सममा विक्रयम्‌ | सम्रा | प, मभसिक्षै | कासरे 


पार्थयागततयजिचिष्यभावं 


चेति| तदुक्रम्‌ । सामानाधि 
रयध्ररिप्रैषश् विदिश्यता ल्य 


४ । सम्वर्ण्यदश् न चिपेष्यभरिः 


। वागिथिरयं । कोतं; क: , भादि 
तथचेतोडभाव ` \ उतपफष्घम्‌फ 
धेश्पश्च(नसितिग्तश्यल 
सष्वद् । चिर वपनर्िर्जिष्ठे । सम्यक्‌ र 
प्रकारेचद्द । सम्वस्धयुक्ष ॥ स- 
षद्ध्वतेद्य । वधन । क्व: । 1 ( 
सम्बन्ध, । प, सरद 1 न्या ॥ इत्य 
लय + सथे(गादौ ॥ भाङ्निा, 
समबावसतादल्ास्‌स्म ( वतमरिषधिभः 
वचं (तगह, || सम्पदं, सनि 
विधं । दिद्याङयाभिन ; प्रोति 
लष तिभेडात्‌ ॥ पसम ॥ यया। 
प्रथगातप्रदधप्रलद्यलक्षयमाम | सम्वत | कलौ, भतमुरयाम्‌ ॥ चयस्य 
र 


सम्वरेहथम्‌ | ग गडलवयं ॥ 
॥ ~~~ ५ + 


। 


॑ 


( 9६६ १ 


8 4८.55 
। सम्बोधनम्‌ 


सम्वस | प° मर पाधिपे ॥ तसे 
सम्याकतम्‌ । जिन चर््बाङ्नतै । हि 
तोयाह्ते । सम्‌व्यतते । षम्बसम्व 


थ । 


न्धं । ण्यन्त । चं । सम्बङ्त 
म्‌! डालितिकशित्‌ । 
सष्वध । पृ, सहटे॥ अभी 


मौ ।। भषे ॥ सम्यकव्राचन्तेऽत्र। 
बाध्रलिडने। हस तिर्धञज. ॥ म 
न्योन्यप्रौडायाम ॥ सम दाधनम 


। भोमेषञज श । सम्वाध्यह्वी | च | सभव 


छत्तस्यपरिविश्येष्रनिप्रत्वम. सम्ब 
घमनुषन ्दूतिभाध्यप्रचैगादिष्य 
ते । सम्ब(धघठषद्दपितद्भूषबषत्‌स 
तिमाचः॥ 

सम्बाधमम । नन्हा 'सदमे शु 
शाम ॥ दू !रपाकले ॥ इतिमद्‌ 
निर ॥ 

सम्बध, । तिर सम्त्‌दृधति ॥ 
प्र सादाजन्त ' । य्था । क्ञगे 
भाकाशश्चल्पं नधमानूपि(गगनेप्रमं 
न्‌ । न्नं य)ऽभित्न नपम्ब्‌.ट धस्त, 
वन्देहिप्रदावरम्‌ ॥ सन्नति प्‌, 
बुदृषे । समन्तभद्रं । सुगते ॥ 

सम्ब चि, सौ, सस्यम्बदगी ॥ 
सम्बोधनप्रथसाषारश्वचमे $ 


सम्बोध , ' प" सम्यषवोषे। सम्ब 


धमे ॥ 
चष्दीधनस । म, भामन्तशे । अभि 
मुखोकरणं । अन्यतव्योसक्तद्य, 


क्षार्यान्तरेनियोजन घप्राभिसुष्यल्न 
धाने ॥ ययोग्द्रदेबदत्त*हैरटडति 
व्याकरणम्‌ । डच्च इलकतै* 
पफल इष्याद्‌ावचेतमेत परार ॥ 

सम्भक्ति 
ङ्गिनि ॥ 

सभलो । सोन बकुट्धन्याम. ¦ सम्य 
मय्य न्यप्रतिषक्ग मलते । भनप्ररि 
भाषणे । पवाद्यच । गीरा ॥ 


स्मार 


-्न्क््ण् ननि (हि 


। खी » समज मै भजन 


। पण हेतोः | कार्णं ॥ 

सम्भद्यष्मात्‌ । अपात रिका 
रकट्स्यधिकारदप्रदटनाय "चटदे। 
रप्‌॥ उत्पत्तौ ॥ मेनके १ अथधेय 
सखाघधारनदिरिक्तत्वे । अाशर षै 
यकष्प्ये {भय सदचरधौन 

पनन ।॥ यप सस्मषतित्रष््यप * 

शद्याप्तभपे त * सस्र एतम्‌ । 
खाय।दरोशाटफप्रख दाष्गम ॥ 
ष्णीं " खे च्छ्रसमोचौन भप्नभ 
खं । समोचीमाभवे।जन््ाप््रति 
बरा । घमस श्यापनोधायरस भा 
मोतित्रचनात ५ उगत सम 
बति । भ, ¦ प्रब्राद्यच } सङ्क 

त ॥ सप्रे । भव्त्क्ह्पोषहद 
न्तरे । 


स॒क्मार, | प, सममतौ॥ सङ्क । 


गष । समूसिपपे । श्न ° । 
अशत्तरिचेतिघज. । सःध्त्रै।! 


पष्मरण ॥ सर्पण्त्व) 


५8 


( 848) 





सभिश्च 


सम्भावनम्‌ । मन शधं तृ्वएप्रदा 
णनायाच्यक्तौ ॥ धा भिस्त 
याष्टिष्यम । अकारा मनस्तगेच 
र्निपाम पिक्तुवा द्धक । 
एत गखान्यदौयस्त मेपामध्यम 
स्तोष्यदकि वक्राव्यभ्मिलिभोष , ! 
समम्‌ ज्वतसे । प्यस्त । स्याक्षश्नन्धों 
युच + सम्मान = क्ियसुेग्य 
ताध्यथसायद्‌तिमुग्धवेधन्याकर 
म ॥ भ द रश्थिषे ५ चथा स 
ममाम्‌ पद्‌)द्‌ धाद देन्ददख्मि 
दृधये । यदिररिषभददक्ःकद्िता 

ग प्तप ।॥ 

सम्भावना । स्मे" पेग्यतावाप्‌ , 

ससवनःय । त्रि सुम भोग्नाये 
ग्य । स भाव्य ॥ 

सम्भ।ध्तिः। विन मागिते बदमो 
नप ' पत्छतन्वत् । बदष 
पति १ ४था | धन्थामादेसर्तिमस्थ 
किन्तुप्रस्धाविततानापसिंति + चि 
म्तिति ॥ 

सभ्भाव्य । विन सभे, चितुयेभ्यं । 
सम्मपरनोतरे ॥ 

ष्म षम । न, भभाषएपे । सम्य 
ध्र पेर्यट | मस्र @छाश्ुच्यषा 
भिवे ,सहसम्भाषेत ॥ 

सम्भाषा । सोर संभाषणे ॥ 


स्भ्भव्‌ 


समम 


संभल, 


सम्भ " पन लनितद्‌ि ॥ यलमान 


॥ सम्मदति। म, । दिप्रसन्मणे 
डस यामिति । 

। बि" उत्पश्र । सम्भवति 
्म।भअ*' क्र | 


सप्रभतविजिय प" सुतङ्धेभङ्िम 


सथोदोट्‌धविष्ष, 

। खो» हिरिप्यगमाश्यःयं 
दवतायाम. ॥ सम्यम्‌ म तिदिन्व 
ययद्ा । समत्र , 
पभ्भति । छम्मसान्र ॥ यथा, 
कम शातिताचम बदुत्पाद््य 
तिथ । पम्ति तद्तांज्श्वा 
द्पयोनामभिन्नप्रनद्रतिमनु; 
धश्योनोमाटकूच्‌।पभिनःयहश्रहप 
सवङ्गानिलभते । तदृतद्मषस्मगम 
क प्रप्वद्िनिचर्प | यतः | शा 
भाय स्वस्पप्राजातिकििवरृषिक्पा 
दण , । एपरट्प्र^्तमारिल्यप्सा 
च्यासाऽश एडमरेतिमतु ॥ 


सस्मयससुत्ामम, । न" भिस्िषठके 


भव्याबरथणिगदौनाशमकस्प । चा 
दिनानटनतत भप्रशतते यद्नन्ते 
तत विवादपद तिशष ॥ 

सभत्‌, | चि" सम्पादिषे ॥ सकते 
१ पय । सम्दभपुषटं ॥ लित 
॥ सम्यक्न भगार चभ न ह्य ॥ 


सिप्र जि, सयुक्त + सङ | समति: । सनौ" समार । सम्यक 


भिते। सम्या पशि । 


¶ कि्लिनि 


पिष ॥ सम्याभर्पे , सम्ब 


( ७६५। 


+ 
खमस, 


नै 

रणं ॥ 

स्मद्‌ ¦ प्‌“ सिन्धुस्चमे । सरिता 
मिध सङ्गमे नदधोनचदोनदौ 
समुद्रथेाश्चमेलके \ सिदान्तेसि 
ल्यच । भिदि्रण । हनश्च ति 
छल. स्फट्ने ! सङ्ग । मरम । 

समोगे ।प्‌* मे.गे) रते। निषु 
भि | सुरते ॥ स्नीणाप्तमोगएमणड 
मम, तदभाषेसष मरूडनस्याप्यम 
शडनत्वरम. । लिन (सने १ शुर्ड। 
याम. ॥ इषं ॥ गृज्गारष्शिषि+ त 
छ्षचण यथा दगथनस्यथमादोनि 
निषिषेतेविलासिनी । यबानुरक्ता 
भन्योन्य सम्भोग ससुदाद्तदष्त 
स! इइत्यदपप्म ॥ 

सश्मीगो। प्‌, कीशिनागरे + विन्स 
म्मोगवति ॥ सम्भगविद्यतेऽद्य। 
दनि * ॥ 

परम्भोलनो । सौ, पष्टपुर्पमेल्मा 
वमिव्धायादष्याम. ॥ यथादमनु । 
सम्भीलनौ्ाऽभिडितप्रणाचौद चि 
यादिलं । बृहेवस्ततुसालीक्षे 
गी रन्धे वे कदश्मनोति } सदभुज्य 
वियया । मुज, ।स्य्‌ट ' ष, 
दधि शादाननक्रिधेद्ययः : ॥ 

स्मे (श्ध ' । ० ससे.लयितब्ये ॥ 


वकि ति 


सन्म!च्यश , १ 


व्यन्‌ प्रकामख ॥ सम्भूमण्म । 
आपुषनवश्याने | भावेै.घल । ना 
टात्तोपेषठद्धि ४ महभमे। 
सुज + इलयलयप्राल ॥ 

सम्धाश्त , । ति" स विन्नं ॥ 

सममत | वि" निर्षोत । मनुमतै। 
सस्मानभाजि । मदहालनाद्गौठतै । 

सम्मतः)! सो. भमिलषि ॥ भनु 
प्रायाम्‌ ॥ अभिप्रायद्यमे(धने ४ 
प. जजने + यथाण्देषदेश्बन्दोपि ) 
अतवावयादेरामन्नितस्षे तिख्खतो 
दिस्वम्‌.; 

सम्पद । प्‌, र्णे! वि* तदति । 
मदी 1पभदसम्भद्‌ इषं एप । 

सम्मदः * । १, सम्वाधै। परस्परपो 
डायाम. ।भोडन्दग्मष।° प्र + 

सद्धा्ल ।प्‌* गन्छ मेदे ॥ यथा 
सगनकरबौ 4खखगसनोतिलेक त 
था ¦ प्रभतीनारक्िथोाऽसोनिष्योषय 
परिणच्ते । ससमार्दीदृगतागल 
साद लदतौष्यतद्‌त ॥ 

रम्याद्‌ ।प्र ° मव्छविरैषे 

समानम. । न" समादरे । गौरवे , 
यथा । एम्ब नादष्द्मणोनिलमसुष्लिं 
ता्षादिष । भरतस ववाकाङ. 
चं इवमागन्तुसप् त ' ५ इति 


सम्भूम ' । पु | सम्भाभिह ,। चि, समाहते । गीर 


भ । सवे साघ्नपते) भरे ॥ 


। भाद्रे ॥ भप्रापतप्रापीहिसम्भूमोम | सम्प व्क '। चि, सम्यङ.मालन 


+. ^ . 


जिते 8 


ककरन @ 
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न 
सम्पण 


कै 


क्तरि ॥ 

सम्म(्वनम.। मर प्ष्दृषी । स 
प धमे । मल्ापनवभे ॥ सम्यड- 
भाक्त नसम. ॥ 

ससनौ । सलौ, धधन्याम, । भथ 
न्याम । सीषटनोग्यटनीन्डु" भाग 
सम्मरव्यतेऽनया । रनर शद्भौ । 
षारणष्धट. । उलेठद्‌वि ॥ 

सम्माश्ित । निन विरश्रस्दो । मा 
लाग्डुन्भ। ॥ सम्यङ माकि ॥ 

शित ¦ ति, सट । परिश्छिघ्रि 
। नित । सिणान्भिनन दन्भार ॥ 
समस्यहः भित ।। 

स्मि ;' ति सयुक्त ॥ 

सम्म ;। नि, भभिमुच्े । मनं 
पठ ॥ 

सम.खौम; प" दपरये । समस 
भमुख, सम्भ शम ' समपष्द्था 
ग्तलपिनिपातत्िट्‌ष । सव्य 
मुखघद्मरमे । यथामुखसम्प्‌ ख 
सदशन उखडतिख । 

सन्भूट । लि संस्यटमेषयुक्ती । 
मुग्ध ॥ 

सम्म. च्छल; | प्‌", देणारी + 

सप्सर्छनम. । न भभिव्यप्ती | उ 





सस्यगश््नामम, 


सम्मच्छा । फो, सकलिन्दियमनसां 
छव विषयग्रष्याणङ्िदतादयस्यानि 
भेष ॥ 

सम्मच्छित । चि, सम्यिरिहिकि ॥ 
सष्वक्षरणं 1 विक्नोनशुन्यं प्र 
तिफलिक ॥ 

म्म । जिन प ेःधिते । शुद्र 
॥ स शश्यतद। (५111 । कौम 
पपिर । मर्धि्ञद्यप्रनयभैसशरा 
वि्टव्यपनाषा ॥ 

ससमोष् । पर, प्रीतौ ॥ 

समोह" । प्‌, भिधिकायेप्यलं । 
वार्याकिय ।ववेकाभाषि + शक्तित 
मतित्वे ॥ सस द्मतिऽगम । सम, 
पर्षानूमुरषञ. ॥ 

सभ्भोषनम, । न» भक्लगिदय्रै + सं 
सोश्यतेऽगेन  सुश्वेधिश्याष्यट, 

पस्य । सौ" बथहतानरे ६ अधा 
 दौषरपीडार ; समोहान्नार  , 
पा , पदवमागाधोप्राक्षम्‌ १ अ 
धा । टूर याताकषौचेराषन्यानौ । 
क्षष्योमायावौमिवदभानौ + 

सम्मो{षित , । नि^ जातस स 
स्यङगी'षविषयीरते ॥ खद्पाबर 
गंधि ॥ 


ये , मैत्र ॥ सुच्छमिशसपुष्छा | सम्यग पानम, । मे" एकष्पेन्नाने । 


यथा. । च्यट. | छप्रधाप्राश्चंति 
दीघं + ॥ 


सम्मस्छनाहष , 1 प, मतृखारौ ॥ 
४. = 


ीपरनिषरेश्वाने । यथान्निरष्यष 
तिञ्नागवस्तुतन्ततदेकर्प्रम न्प 


वनि चि धेषषे तन्यातकषमिति 
| = 


। 


{ ६७ ) 


सवावसानम्‌ 


सामम सम्यग न्नानम ॥ 

सम्यगदशनम्‌) न" शष्यात्पदेश्ने 
। शाप प्रपन्तिभ्यासवचारितऽदयो 
त्दग्रने॥ केगान स्पदत्वादात्‌ 
म्य कस्ववदिरेषसम्यगदेश्नसिश्या 
ुर्भाष्यकारो ॥ 

सम्यक्‌ । अण् टट + एप्सायाम्‌। 

सम्यक्‌ | {बि सनेन्ञ ॥ सदत ॥ 
सश्यव्रचभे । चटते ॥ सशयादिशं 
श्यं ॥ पथ नसहसम्यगश्चतिसष्ध 
च्छतयधि तिसम्यकष । सघ, द्द 
लिमादिना" क्विन्‌ । समं समी 
तिसम्यादेश ॥ 

सम्यगब्यय । प" घायतुरोयाभ 
व्यये ॥ 

समार । १ रालसघयागकत्तरि 
| दलस धिनि । च्दुरव्धसोमाष 
्छत्रायाभ मेरोग्वरे । व्रतत 
नि । सावंभीमेनपरवरे ॥ ट्श 
दालमण्डल दरे ॥ क्ियत्‌परि 
मायायाभ. मेरान्नोनपान्‌येष्टलयवं 
दान्नषाशास्ति तद्िननपे 
रान्नमान्नवाशासक्े । यथाह 
येमेष्ट रालसं थेन ° मरुड लस्य शर 
सय `¦ शासिय्चान्नवयारन्न स 
सम्राडिल्यमर \ सम्यक्‌ राज 
ति । याज* । क्विप्‌ । मारालि 
समः; क्रो । 

सथादसामम्‌ । न" तोय बिश ॥ 





। + +), 


सरघा 


सयानि '। प्‌ इन्द्रे चि, समा 
नथानौ १ 

सर प" षट्रे ) दध्यमे । द्‌ 
ध्य्‌, तर । दृक्रडप्ररिक्नममासे \ ग 
ती ! षस ! लष ॥ निभा 
॥ नोर । लकि ॥ सप्रावरे निर 
सारकं भेर , सरति उ) 
अच्‌ । दप्र्त.पश्येमागे घमं, 
स हसप्न्वित । सनेकेसरद्रत्य 
तीप्छने मण्डस्तु मस्त्विति ॥ सर 
खादुगुपदष्ययातषद्भिप्रणाशन 
सै'म्नवस्िप्रधमन पिश्ष्रवि 
घ्न ॥ 

सर काक ।प१्‌० से ॥ 

सर कोौकौ । खो दरटाषपर | 
ह द्ाभ्‌ ) 

सर्द \प्‌० नर शोधपत्र \ ध्‌, 
पाग । दृद्णोध नि 1 भष्डित्रा 
ध्वगप्ड क्ती । अष्छिन्नःचध्वगाना 
पड विय शन । सरक* सडस्° 
दू* मार प्र" वत्मनि। न्ग 
गने । काचे । तोधतिशचेषे । 
सरसि ॥ चि" गन्तरि । गति 
भौ । सिते । खड गती । ष 
ज।दिभ्य, सन्नायाघरन्‌ + सरति । 
खगतौ । परत्व ' समभिदारेषु 
न्‌» तिवाव्‌न ॥ 

सरघा) भौ, मध मन्लिकायाम्‌ ४ 


रः घण । रविगतौ । खभे षये 
५ 1 


द्‌ दषम 


0 चषकः 


( छद) 


1:9१. 


तिधित्कर्णादन्यं भ्योपौतिष 
अगमवास्लेद्यानिष्ठत्वभ्रनुम्‌ । सद 
रपे णगल्यावत्तते ॥ 

सरलम्‌ (न * नवनोते 

सरलाः । प्नी० मलिष्ठायाम्‌ । रख 
खलायाम्‌ । ए. जिन भष ॥ 

पष्ट । म, षयो ॥ वारि ॥ पर 
धघष्याम्‌ । सरति ! छ. । सत्त 
र्टः ॥ 

सरटः । १, एकल हि। स्तिः 
ए, | शकादिभ्पोऽटन, ॥ 

सरटि । प, षायो । मेधि ॥ 

सरट्‌, , । प, सरटे १ 

सरणम्‌ । मर गमने । शैाहमलि ॥ 
सर'ततच्छोल ' ख, 1 जुस्‌ 
फ्रम्येयादिनवुश्र. पर धोषनेष्मा 
वेण्ट या + 

क्षरणा । छोर गस्दारिन्ादाम्‌ | 
प्रसार्य + शतात्‌ ॥ स 
षत ¦ ण । बादुरकात्‌* युष, 
। टाप, ॥ 

सर्य । नो" पङ्को । भग, 
पष्तौ । पयने ॥ सरन्यनया। 
गती । अत्तिख्घधमीश्यनि ॥ 

स्यौ । स्मौ. करम्भरायाभ्‌ । प्र 
धि 1 प्रो ॥ रष. ॥ सरं 
भादर" $तिहिमिगिरिएसिहेनिष्पट्‌ 
शोनेविशिषि ॥ 

सरण । प, धः ॥ स्ट । 





सत्त 


भ षप्दिगिते ।। भश्ति । द, | 
भगरमछ2शसठऽदव्यगदनर | का 
मुत्र । खगै ॥ 

सएरण्य । प्र चार्निष्े । मात्‌ 
पश्चिम ॥ सरद ' स्तसिदः। 
स, । पयुश्चिभ्योऽन्युक्षाग जक्ष 
दयन्यव ॥ सर्य शओौप्रगामो 
तिषेदमाष्यम्‌ ॥ लले ॥ 

सरत्‌ प तमो । सुभे ॥ 

सरथ । विग ्थनपषरत तनि) 

सरहाम्‌ । प्‌, गीतप्सुगो ॥ 

सरप्रशिका । लोन प्द्मप्त । 

सरभसम्‌ 1 च, सपुश्वरे । 

सरमा । सौ. कुष्षयाम्‌ ॥ रैश्प्रुग्यो 
म. ॥ रा्चसोभेदे | विभोषयखप 
नाम. ॥ संगति फ, | बोगं 
कदम ; ॥ क्यप्द्यष्तोर्रेष । 
भभरारोगामात^र, ति" श्री 
धुत । 

धरथु, 1 = पशमे । भावै! 

सरयु ' सी, मदोजिषेषे \ सरति 
ख» । सशर्यु । 

सर्य । घ" भेदोपप , भर्ति 
। छ, । सत्तरथ रिक्ते 1 सरथ 
सलि्शंछ।टुगशप्‌ दिप्रद्‌ामकव ॥ 

सरल ' प पौतद्रौ । पतिकाष्ठ 
॥ भर्मरा । स्वेमधरसि 
ती , कट्‌ पाकरमेणत्‌, ) निरो 
ष्य, वाना करटा चिरेगर्चोषर 





ए कनः 


{७६९} 


सरसिजम्‌ 


छत ।॥ कफरानिलखंदय काक्षा 
सालच्छौघ्रणाप्रह । एति \ देष 
द।सुशश्ेषे ॥ बुद्धे ५ अग्नौ ॥ स 
प्ति ख" बा्ुलकाद्सष। दषा 
दि्वाहाकल । ब!दलकादुण , 
॥ चि" उदारे ॥ चकली! भयकरो 
॥ बथा । सरलाविरलायन्तं घनाय 
न्ते कलिद्रमा ; ॥ नश्मीनचपुभ्र 
गाभस्िन.स सारकानने )।) 

सरलद्रभ,। प ठकधपे | ग्रोषेष्ट ॥ 
सरलष्देषदरा दरब ! 

सरण! । सनौ" सर्वानुभ तौ । विपुटा 
याम । चिति । वं तचिधारेति 
प्यातोषधौ } सरत । खर) षा 
षलकात.कलन्‌ | टाप्र ॥ 

सरलङ् । पण श्ोषेष्टं ४ 

सर्लाधिका। जोग सानेथ्याम. ॥ 

सर ¦! न. नीरे ॥तडगे। सना 
नलोभयललाग्रये \ सद्यनरगुण। 
। सारस शघुष्टष्णाघ्रषर्य ख।दुक 
प(थषदिति ॥ देष्खातनलाशये ॥ 
कियते । खगत । कमग्यमुन. 1 

सरसम्‌ । नग सर्स 1 रसवतिमासे 
॥ जिनरसपसयुक ॥ 

सम्सम्प्रतम्‌ । न" सुद्याम, । बि 
क्ट ॥ 

परता । खी द्रचाणाम्‌ ॥ रस्थि 
टायोम्‌ \ 

सरसिणम्‌ । नर प्रदं । सरसिलातं 








सरखतो 


म्‌ । लनलननेन्लनोौप्रादुभविवा 
सप्तभ्यां लनेड । तत्‌ पुरषड्ति° 
डरलुक. । 

सरसौ । खौ कासरे | सरसि । 
सिम | ख. । वाम श्यसुन । 
गीरादित्वान खौष. ॥ प्रढातिच्छ 
न्द्‌, २१ प्रभेदे ॥ तक्षचशोदाद 
र्ण यथा । नजभजनालरीधदित 
द्‌मद्तासरसौकवौश्वरो , \ वि 
कुरलापश् वलक्ततप्रमदटामुलसद्र 
सो मिषु. सख्फ्‌,टबद्‌नम्बलासुदिल 
सद्नवालखखालबर्जिषु । बुचयुग 
चक्रषाकर्मिध्‌ नानुगतासुकलाक्ु 
त.इलौ °्यरचयदच्युतोत्रलख्गौन 
यनःसरसौषुदिभ्रम ॥ 

सरसोक । प्‌,“ सारसप्रिणि॥ 

सरसोश्षट्म. । न, पद्ये । नलिने। 
सारसे 1 सरख्यारषति । सहर | 
द्गुपथेतिकं , । सत.पुरुषेक्ष तीय 
लुक ॥ 

सरसाम्‌ । प्‌, सगरे। स्वै । 
नदे ¦ भरेनोर गतिर्बाऽसयस् 
न्‌ । भूमिमतुष । तसीमल्वथश् 
तिभतवान्नरपदक्षायम ॥ जिन्रसि 
2, 

सर्खती ' पी वारयाम । षावि) 
वाब्दे व्याम. । पर्चायास्तु | ह्मी 
तुभारतीभाषागोर्वाम्‌बाणौस्रखती 
ति १ अष्याध्यान अघा । बापौम्‌ 


नवि 0) 


गवो दे 


( 9७ ! 


सरखतीो 


प्रणनिषणाकरोष्मलसुख)कप्रर 
कु दप्रभावन्द्राडाडितमस्तकानिल 
कर स विभ्रतोसाद्रात्‌ । क 
ामह्ठगुणप मुधाव्यकलेश विदयाच्च 
तुद्गसनीँरन्यराभरण 8 सृषिति 
वनु इ साधिस्टभजै ॥ नरोध 
श्रूतं । श्रदसमुष्मायाम, ॥ बाष् 
प्राया. । त्ह्यसुतायामस, । च 
्रा्रद्यायया।सरस्षल्याल्ञल खा 
टुपससम सजाप््ठम ! सश्यश्च 
दौपन पथ्य दृष्जान्तिक्ठर नघ । 
स।तुदेयभदनसप्मानीयया । पर 
प्करोपरतामश्टयश्न समादतार सु 
प्रमा १ नेमितेसशयाजिभिन्द घि 
भिर्या" वाष्ठनाची २ गव 
देभेगयरालयन्नभ। शता ० विश्चालो 
ए उत्तरके,लायामोहारकम्‌ मि 
यक्ष सम्‌ादता" भनारभा ४। 
पभदोपेया कथक समलयक्स 
मता भोचत्तो ५। गहा 
द्श्चप्रघ्रापरतियन्नं समाहूता" सुरे 
णु ६ ! हिमसपेत्रह्मण ¦ परम 
यन्ञे समाहता" भिप्रक्षिदयाऽ त 





स(रितिम्पति, 


कर शिग्रक्तिविेत्‌ 


धपे ॥ 

सरखत्यसुणासङ्म । प. तौयभि 
प्रप ५ 

ससश । वि" मन्वरेषताच्नान{रतै 

सरा । श्यै, जिता ए गमना 
जिष्छायाम्‌ । प्रसाद्प्याम्‌ ॥ भर) 

सराग ¦ कन रागसद््ति । 

सदाभ ,) पज शराचाध । ३९, 
६* सार प्रन क डवेदयप्ररिदा 
ष्ठ) मोनिक्ायास ॥ मतकवि 
षि । षञ्चमामक्षे ॥ वधा । बरस 
रापहसस्मचण्डालायारगीधिषु । 
भिचा भमटनकाशयासन्य नान्न. 
भोस्परि॥ घर्णम्‌ छ, । छरा 
रप्‌ । सर्तिषा । अश्व्‌ ! भर्त 
दद्ारुषति । भद) अपा" अक्ता ॥ 

सरि;। प, प्नौग निकरे । उश्च 
॥ सरयस | रर । अकन्रु, | 


श्रसप्परस्दत्य समागता । स | सरक श्वो. हह पव्योम्‌ । 


विमशभारकध्ल्यप्रवं ॥ सीरत 
॥ गतिं ॥ गष्टोषु #+ सनुपतुन्याम्‌ 


॥ ष्छोतिपद्याम्‌ ॥ व्राघ्रस्यामौषधी | सरितामनाथ । ( 


॥ सीमषलश्धाम्‌ ॥ हुगोषाम । 


| 





तसत्तीयसप्रसःरलतनासाप्रसिश्मि| सस्ति । पौर नयाम्‌ । तरज्जिश्या 


म्‌ सरति। स" | षदश्यु 


धिभ्यदतिष्टनचच (रति ॥ क्षं ॥ 


भदतिम्प्रति ' 1 ९,. सपतुद्र ॥ 


र।ऽस्यस्या ' 
। सरासिसन्दयप्याषा } मतुभ | रो 

प ताप 9६ ॥ 
सरखतीसषम । प" तौधचिशरषि ॥ 
सरस्वतीखागरसष्म । पन तीय 


( €७१ ! 


1 णनि 


सरलम्‌ 


सरितास्बरा । स्तौ* गङ्गयाम.४ य 
धा | खदेबस्षरितानाथ स्वदेमि 
स{रताम्बरे। उभधै सषमेला 
त्वाम्‌ ्चामिदुरितानिर्ष ॥ इतिग 
इासागरसङ्गमस्ानसन्त । 

सरित्पति । पृण समद्र । पारा 
बारे । सरिताम्पति ॥ 

सरिषरा। खीर महयाम.) त्ष, 
पराम. ॥ सरितस वरा ॥ 

सग्धि । पज सस्रे 

मरिमा।प्‌* अभ्मले | बायौ।स 
रति । ख. । दर्टधुदटस.मभ्यडूम 
निच ॥ 

सरलम्‌) मन सिस लसे॥ रल 
ये रेकस्वम. ॥ 

सरिषप्र । प्‌ सप्रपे कटक । 

खरी । सी" निभरे॥ 

सरोख्प्र ।म्‌* सपः । पृदाकौ, 
साशौविशे ॥ कुटरयसपति।ष् 
भृ" । निचयकौटिष्य गताविति 
5 । पचादय. यदरिचोतष 

डो लुक. ॥ ठ्िकराश्यीः । 
सरौखपन. । चि सति्येनतरति। 
सरूप । चिन सटभे ॥ ससान द्प्मद्य 
। व्योति नपरदैेतिसम!न्स ॥ 
सरजम. । नन जलं । प्म ॥ सुर 
सिल्ातम्‌ । जमी ' सप्तस्यांजमेडं 
। तष्युसुषड़ स्य बडसेक्ेड' लक्‌ ॥ 
सरलखण्ड । प्‌, पद्मभ्ने ॥ स 


[. @ ~ +) 


6 ~ {,। 
सग्गं , { 


रालानांसमुष् , । षामद्ादिभ्य 
खणड ' ॥ 
रोजन््। नेग पद्य ॥ 


सरो्नो | प्र ° बरह्मणि ¦ सुर ॥ 
सकने । बुहमेदे । 

सराजिमो । सनी" कप्रलाकरे ) पद्म 
खण्डं ।। पश्यं } कासारे ! सरा 
भानिसन्लयस्याम्‌ । पुष्कतदिला 
दिनि“ । 

सशत्सष । पर" स(रसखी॥ 

सरोध । िण सद ॥ रापेनपषवत्त 
मान्‌ , ! 

| 
न । नः भस्ब्‌,जे ॥ 


सशिरुडासन । प्‌" व्रह्मचि। कम 
ला समे। 

सरवर । पर ° पद्याव्षरे । सङगे ५ 

सग्गं । प° खभ निर्मोचे ॥ 
निर्मीकस्यगिमेचाभोक्चष । मे 
छाभेयया । ददेषतक्ित स 
गधिषासास्यं श्छितसन ॥ निशये 
॥ यथा । खद्ारशघन यदिकप्तमपएष 
रैण दूति ॥ अध्याये + मेदे, 
त्स! ॥ मनुमतो । खन्यते । खण 
निसः । सपम'णचिज. ॥ खटी ॥ 
यथा । सगण्चप्रतिसगण्चेति ॥ को 
मारभाष प्राज्ञाण्यो मानवत्या 
दिभेदं पुरखहुविस्तरेणत ° 
हर तप्रपशचे । स्यलदड!च्प्तौ । अचे 


( ६९२ १ 








सप्डनम्‌ 


तनसष्टौ ॥ संश्चन्तं येषुखष्टव्या 
प्रारिनोदतिव्य त्यस्या" पृथिव्यादि 
लाका सगप्रदश्च्याद्च । भभ्यो 
केतद्ण्चोभगच्यदतश्िहतेाद्यहम्‌ 
। भतसष्छं न्द्र ध्थानास्म्भव सग 
उच्यते ज इतिश्रोदिष्य भागष्तम्‌ ! 

सगक्रम । पर" प्रक्णतेम श्दादाच्पत्ति 
त्रमे + यथा । प्रक्तेम्‌ दस्तताऽदह 
इः रसदादण्स्तुदाषहशक्ष । तसो 
ट्‌ पिप खशकातृपद्ठभ्य पष्भता 
भोति ॥ सग स्यीत्पत्त क्रम ॥ 

सर्ग न्ध | प्र" महाकीन्ये ) समा 
एिन्धोधन्र | 

सर्पण“ । प सलभ । सश्र, 
ब [तिद्याते ॥ सञ्जति | मजेरिधुप 
धं तिक्ष,॥ 

स्क । प" पौससारे भासने 
( षस कपुष्यं । शिज्यक्तरन, पुर 
भाण्प्रग दत्त ॥ सलति सक्षि 
सश । रत्‌ । यहा  सश्धते | 
पर्ठोप्रल्मे क्रन्‌ ॥ चि,» स॑ष्टिक्त 
से रि॥ 

सक्मरन्ा । सी. रसायाम्‌ ॥ 

सख्ातसम्‌ । भ. सस्मसेशै। रालतेसे 
षर, भा० ॥ तेलसक्छरसोश्च तवि 
स्फोटरत्र नाशनम्‌, कुषटपामाक्ञमि 
इरवातश् प्रामथापषटम्‌ । 

स्वनम्‌ | न, विसष्मभे ॥ स 


शा 1 ॥ ॥ _ + ५ । 
दम्प 
सर्श्ल मिर्यास ) ल क्क 
६ ध 
स्व्मम{खि । (१ +. 
इश्छरस्ष । प्‌ * धृनकषे। यद्चधुप 1 





सव्वद्मसालश्यरस ॥ मादयमाण्ड 
विश्चप्रं ॥ 

सव्व । ) सन्नि काश्ःर। 

सष्मिका। खो ) सवी, इर भा 
प्र. सद्लिकार्पगुणातम्प्राश्पिषा 
द्र ल्मशसष्त्‌, । ससातर ददा 
रात ष 

सत्िक्वःर्‌ । प, कापोत ; 
मुखगर्वकषे) सौबले । सशक्त | 
सशी, साक्षी. इन भाग प्र, 
सत्विषारथस चार ` थाकप। 
धिदादि ' सखिकादगध्नक्रिष 
माप चारब्धं ॥ 


सत्लिष्ार, पर 
सश्नषै | 


सखव । फो, भ{प्लि) विद्युति) 
सष (ति । पज्भलने। घ पचसि 
तनिधनिसः!्छ पष्ठ भ्यज | 
भभितारे।॥ इ।२॥ 

सन्य ;।प्र्‌* सर्ख्रसे॥ 

सष्प । प्र्‌, अहौ | नगेभ्य पक्षे 
1 अद्प््पि रव्या । सप पद्‌ 
वम्‌ सगोमुशङ्ोह्िभि शङ्म 
भ( ध विष्रोविप्रधरयक्रोष्याश, स 
रोमूपर ॥ ब्रण्डलौगृटपाश्चक्षु ' श्र 
दा भाक्तेद्र फणौ । दर्बीहरष्ौ 


)8 ४ (8. 11.14, | 


{७७२ ) 





४ ----------- 
सपदन्ती 


ंगृषठोदृन्दशुकागिसेणय › उरग 


------~ "दीक 


॥ सप्र॑ति । सुपगतौ । पवाद्रच्‌ 
४ जागक्षेरे श्मश्रु 11 च्छ 
जातिविशेषे । प्र्माचखद्ितोय 
मे$ ।$१। षरमा रखषष्ठप्रमेटे * 
॥ ऽऽ ° ॥ प्षप्रणं । ममने ॥ 

स॑प्पं कङ्ालिका | सी" एचरेदे स 
प्प कङ्।{लिका* तीया ° विषदा 
° विघाप्रडेतिपर्याया ॥ 

सप्पकहासौ । खनौ" सषहाथाम । स 
प्प कङ्ालिकःयाम । 

सष्यगसा । सनौ" आहभुलि । रक्तप 
निकायाम ॥ एक्षविशेते। छताकी 
" सप्प गखाचरसमाचप्रणद्परेति 
पर्वाधया ! 

सप्प॑ष् प° सप॑यहण्लुपौ । 

सप्यं घातिनी! सी ° रएपण््ड कान्तौ 
मेरे । सप्पसष्टोयाम । सपा 
ग्या ॥ 

सप्यन. । वि गद्छति । 

सप्पटय,। पु" नहु । द° ३ 
न्द्र" ४ 

सष्पदषटर । पु दम्तौव्रस्े ॥ 

सपदद । सो" ठष्िकाल्याम. 1 

सप्पदष्टिका । सी ° अलगृडग्याम्‌ । 

सप्पट्ण्ड! । परौ ° रहल्याम । 

सप्पदण्डो । छी" गेरच्छां ॥ 


सथ्य दन्तो । स्री" नागद्रन्यां ॥ 
2. अनि 


~ 1 





परत्रगे(मागोजलिद्यग पथनाशमभदूति 





(क ` 1 न पी गक 2 ~ 


सपराप्ली 


सप्पद्मनी । स्नी* शन्धयाकर्कोटि 
धाम ॥ 

सप्पनासा। पनी सप्रघातिन्याम्‌ ॥ 

सप्य निर्मीचन प्‌ ध.यधिश्रेषे॥ 
यथा। कार्प्रसश्िमलङ्खतथयानि 


मो वन मेत्‌ । स्प्पनिर्मावनेषू 


प' प्रश्स सतत) 
सप्पपुष्यौ सौ नागदन्याम ॥ 
सप्रफणल । प° सर््रफणलात 

सौ \ 
सर्पसुञ्ज. , प° मथुरे + सर्प्ानम 

डं ) मुज । क्विप, ? दिमुखा 

डो । जि सपभचक्षे १ 
सपरा ।प्‌० अद्हिराजे । वासु 

वौ \ सर्प्रणाराजा । राला स 

खिभ्य्टच । 
सपंसता । फी ° नागपह्ञयएस. । 
सप्रषिद्या | सी" गरु । सर्पा 

पाविद्या ॥ 
सप्सवम. । म जलनमेनयारव्धेस 
पनाग्रकीयन्ञविश्चेषे ॥ 
सपर सतौ ।प्‌* जनमेलयै ॥ 
सपसां । स्तौ, सप्रघातिन्या 

म । 
सपरसुगण्धा । सीन रसायाम्‌ ४ 
स्पण््ा ।प्र* नकुले । इ च, 

न्द्र ' ॥ 
सर्प्चतिम । न° रटन्तं \ 
सपश । शौ, कन्दविश्रेषे। गग्ध 





। * ^. 
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सम्म 


नाकुष्य(म. ६ दच्च विशेचे गण्डा 
ख्याम्‌ ॥ मस्या गुणा । सर्पाक्तो 
वोट कातिक्तसेष्याङ्ञमिगिक्षिन्त 
नो | ठशिक्षेान्द्‌रुसर्पाश्ाविषप्रौ 
व्रष्रापणेति ॥ सर्पाग्चति।! भ 
च व्याप्ती, कमश्ययण । छोप ॥ 
सप्रक्तीनागफणोतिभावसिग् ॥ 


सर्पद्य | प्र" मद्ृष्स्दपेदे मा 
गक्षेसरे । जिर सप्र मामके । 


सर््पा्गो । पछी, सपघातिन्याम १ 
सेश्ण्धाम्‌ । रासलायाम्‌ + 

सर्पादौ । सौ" याकलगन्धायाम्‌ ॥ 

सर्प्माराति ` | प ० गरड ४ सर्पा 
मस्ति, ॥ 

सर्पपारि "| प्र मकु । 

सर्प्पाषाप्त । पर" एतं तषष्ट्ने।! पो 
ताके ॥ सप्पागामावास्त ॥ ष्ुत्रौ 
हिर्षा॥ 

सर्प्पा्भं ' । प्र * मथ र। 

सरपाश्नय ;! पर ° नागक्षेधर १ 

सपण सौर स्प्रस्मस्ियाम्‌॥ 

बो । सीर तीयं धिशेषरि) 

सम्य ।भ, भ्यं | घते । सप्र 
ति। रुष, | अचि शचिष्टुरुपिष्छा 
दिच्छदि भ्यदरसिरितौकि ॥ 

सर्म पौ, सपि ण्याम्‌ ॥ लातिला 
मं ङीष ॥ 

सण टम्‌ । भ* थोग चन्दभे । 

सम्प; पृ, गमने ॥ सप्ति र 


सव्वं € 


। भति सुसुषहखितिमम्‌ । 

सव्व । प इरे । चिदे) हरे ॥ 
विष्यो | इषदीकेे । इरी ॥ श्या 
। भरसतषसतद्च वसव स्यप्रभवाप्य 
यात्‌ । सव द्यसद द्खामातु सव 
मेत प्रचश्चति ॥ पसत , कारदयाक्ता 
क्म सत क्ार्बातिश्च्यस्यस्य 
प्रप्चद्यप्रभवाप्ययात्‌उत्पत्तिप्रडय 
णानलवात्‌ । तथाचमर्रपादामतं 
यास्वात्मकल। त्सव इत्यच्यतिद 
त्य । सदति । घम (इसोप्ा 
मर इष्यत पथ गतादविद्यत्रैना, 
वष्थारमेटात्‌र पथाद्‌ । सरति 
। सगती । सष्निषुष्ठं तिस्य 
खतमगेनविश्वा। पवद्त्‌ ॥ 
न° । मामरूपात्मकेणगति । जि, 
। विष्व द्वन. । समस्िन । भग्र 
धि | निर्विशेष | वैतस) अधा 
। सब रनभये(मेरं ' सर्बयियमय 
भभ । चषतीय मयौगङ्गाग्नेदै 
वमप हइरिरितिवद्किपुराण॥ 

सव्य!) पौन धपुमस्याम । सुजि 
। भमी? सभेस | घशमवपं 
। पूं सव्धैःरिति्वच, | भरट 
षदितिप्तुम. ॥ सब सष्टादसुमतोस 
चषैनविविद्‌ वयम्‌ । अकाय पाष्षा 
त्चदोप्रतापनघ् वच ॥ भतैभूमौ 
भिराधाशिदौपानश्ाप् , ॥ 
निग सर्बसश्रिष्यौ 





( ७७५ । 





सथ गन्धम्‌ 


सवथन प° खरि ' व्ह्यपि ॥ 
सप्र कम्मसच्यस 'प* टेहारिव्या 


प्ारायामविदयात्पन्यक्रियैसमस 


प्रितार्नाश्दयियावचे "^ सष कसणा 
सभ्यड न्यास, ॥ 
सव्वश्मोण । जिग प्रस्षे ॥ स 


वकमारिवष्याप्रोति। ततसर्बदिरि 
तिखं ॥ 

सबको | प° नटे ॥ सव्केणेऽ 
सासि । सष्दिश्चेतिग इनि | 

सष्रक्षार । प वडुल्लारे । मह 
च्षारे । सावन इ भा ४०। 
मलमस््नविगओघमे । 

सष्वग | प्‌ * श्रे बह्मशि। षि 
भो । भात्मनि ॥ सश्गच्छति 
गमृषट* । सम्ताद्यन्तेतिङ ॥ न, 
सलिले । चिन सत च्रगार्सिनि ॥ 

सर्घ्य सत॒ । ति* भिभी । सर्शनु 
स्मतेसम्द्ा्ं ॥ यद्चकिद्िञ्जगत्य 
श्मिन्‌दश्यतख यतेपिदा । मन्तवु 
हिष्रततसश्र व्याप्यनर'वण सि 
त, ॥ सबगतल्व सब्व्यषधनमा 
वमितिब्याख्यातार । व्याप्रिलभि 
तिथाषत्‌ $ 

सष गसम्‌। म ° कुङ्मादिगश्वद्रव्यदन्द 
॥ यथा । कङ्क मागस्कप रकसरो 
चन्ट्मेषु । चतु्जातकाटौ । थ 
थ। ॥ चतु्बांतकक्षपम रकक्रोलग 


सवुद्धः मम्‌ । सबङ्कतद्धितस्च वसव 
५. "वीव 


च्म 





पर्षृन्न ह 
गन्ध धिनि शेदति ॥ 
राव्वया । समी" प्रियद्ग ५ 
सव्वभरान्धि | ७८, 

सव्य यन्थिफम्‌ | 

सब्ब षर । सि खले ॥ सवे द्षं 
ति । कषट्टिसायाम्‌ । सकुला 
भरे तख अश्हि षद तसुम्‌ । 


ककु, रजन्यः का 


) पिप्पनीमूले ॥| 


सवजनोौने 
सव्बण्लनोय | | चिन साबलनिक 


॥ सवण सौलनश्च । प.ब^कालं 
षे तितत्प रुष । सब जनाथ{हहित । 
सब जनाटञ खघ । षष्ठौतत्पुर 
स्तण ॥ 

सथ्वलित्‌ । प. बत्मरविश्रेष्े ॥ त 
तफल ययो । उद्यतेष्षणंमेषो 
लल न वापलायते । मदाच सष 
लिद्रष सपेमेअषरानमे ॥ वि स 
बंजथषात्त्‌(र । 

सव्वं लीव ।प्‌," ईश्वरे \ सर्भान्‌जौ 
बेयति । जोष । अच्‌ ॥ 

सर्ग्बन्न ।प्‌* पिव । ईश्वरे ॥ स 
बललानाति ' सम विषयथाबच्छित्र 
चं तम्यलत्तणस्नानबानिति | न्ना 


। अतालुपसगेक्त ॥ य्ठा | सें 
स्ायस्यखात्मन सवशापरात्तत्वा 


त्‌ ॥ वहा । सवेन्नायस्मोत, क्षमं 
क थेनवा । सथ्खासीन्नञ्चेतिषा॥ 
भानन्द्मये ॥ यथया । मरैषप्राणिदु 


चौनांबसनासतरस्त शिता 'ता ! 
॥ ~ ++. 2 


-- ५ ------+~---- 
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सबं तन्बनसरास्‌ 


भि क्रीङडक्तत सम तेनसधन्र 
र्ति ॥ तच सीष्‌ पेऽन्नानेक।र 
रभ. तैकावभ.तारनापयप्राि बुहो 
म}१,सनारनिषसि, ताभिवतना 
भि सवंक्षगदर क्रोडीक्षतम्‌, 
पपिधोल्लतम * तेनसभ्दुदृ्ववास 
न।द्न्नःभेपाशिकत्वेनप्तवश्नत्वसु 
च्यतष््ययः । परमाध परितं 
॥ जिरेन्द्र। बु दृधे सुगहै। 
जिग्सकवालनकात्‌(१)' 

सव्वगशष्वम्‌ । न. सर्वस्ञतायाम्‌ ॥ 
परमाथ तास कोपिच तन्यस्याध्या 
सिकसम्नशन्नःमहारस्वाभाप्तकं 
सायाम्‌ ॥ 

सव्वश्ना। प्तौ" दुर्गायाम्‌ , सबं 
पमास१ धेत त्व! च्छान्तिषवाच्छात्ति 
सच्यति + इतिदेषोपुररणम्‌ ) 

सरव्यस(नतिमढ 1 भि, सशव 
कमि, व्रह्मष्णिर मगुणेजिशष 
च, यलस्ान विविधम्‌ प्राणत 
प्रमेयतद्ध,प्रधोष्षनतश्तग्सट* 
सवप्रक)रेयेग्यं ॥ 

सवण्त प्राणिपाद्म्‌ । मन क्षषक्म। 

सव्यत्‌ शुभा स्त्रो, प्रियङ गुं । 

स्त श्रुतिमस्‌ । गग कदन्नं ॥ 

सप्ष'तम्वम्‌ । भ, सकल शा । 


~~" +~ "दा-क 


सष्दीोभद्रः ( 





पनतन्भिदृधान्त ॥ अश्या | 
सकष्तन्ताशिसद " सष ष्रास्नाभ्य्‌, 
पगतदुहिद्हव्‌ । बस्तुतेष्यद्ाश्रु 
तपएवाध । मन्यथा, रन््ऽ ध 
कत तद्ह्य्यव यथ्यापर्तं » अतएव 
यलाच्यादेरसदुसरस्वमपिसव तन्त 
सिद्धान्त । नवदतन्तेप्धक्तेतद्ति 
स्पष्टां लक्षं तुगदेप्मेषेतिभाच्य 
म्‌, मनमद्न्द्रियलक्यापिप्तष तनै 
{सिदृधानताप्र्तं । नम्पासुस.व 
स्ापशदयमावसवात्‌, व दिप्रति 
वादुमवाभ्युप्मत कथननुकजा 
धः सदतिष्द्न्तौत । र्ठ ॥ 

सव्वत ,। भ, समन्त्रं ॥ सष 
स्मात्‌ ' पश्ठस्यस्तसिलि. 

स्व्वताप्रन । १, कामये ॥ ति, 
स\' तप्र | 

सव्वं सिक्ता कौ' काकमाश्याम्‌ 

सफ तोय बरकद्‌ । प्‌, तौति 
गोप ॥ 

सवतभद्र । प. वितकाग्यविशरषे 
॥ तदुदाहइर्णम्‌ यथा । 


_ सकार नानार कास 


५ स५ ब | 


_ र सा| इ धा वा| सा| र 


सव्र तन्रसिद्धानते' | प° गोतमा _ना|द्‌| ज | द बा द्|द|बा[द्‌| ना 


सष तम््राविसद्‌षसन्तऽधिक्ठतस 
। 3 ~ 


। त सिदुधान्तरिशचिषि । तथाहि । 
,: 





+ द्यायचे 
~ 


प्रन करौहधीक्िनान सक्षारा क्ष 
| +, | 
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सबतेसुख सव्व थाष्स सान 
थला त ष्छाहा ° साना नाना उप्र । सद्र । 8 च्द्न्न ) 
पिषाश्चण धेन्यारा अरोयास अत्मनि ॥ प्नौ ॥ व्रह्म ४ 
महा ° पिषाकासा ° गतिभेदा ° | गं न ° भभ्बन' न्खे॥भा 
ह 





कथा ० विदयहाश्च. तेष्ासतादट्‌ काशे ।खे । सवतेसुष्वीन्यस्य । 
सत॑दिग्‌गमनात्‌ ॥ 

सव्व । अन समष्द्िन्‌कासे ॥ संव 
द्विमृदओे ) सबद्यान्दिश्चि॥ सप्र 
म्यास्नल्‌ । सष सलुदश्यम्त साध 
वैधमवारिशि । गुरा धरण्या 
सौमित्र तिय्य यो नगहष्वपिं ॥ 

सर्व्वश्ग । प, दारौ 1 चि, सर्व॑ 
व्यापिनि { स्कर ॥ सवश्रग 
च्छति | गमस, । इप्रकरस्‌ सर्वच 
पत्धारुप्सड प्यान्‌डइ । 

सव्व च्गामो। प" अनिकि ॥ ि* 
सवत्रदिग देषः सेषुगसमरततरि 

सूब्यभसमद्शथन । लि" ससञ- 
स्विप्ररिमिनदीसमदगन्‌ यत 
स्पिन. ! 

सव्बथा। थन इतौ ॥ बाट । स्प 
प्रकरेख्श्यय ४ स्व प्रकर | 
प्रकरदननेयास्‌ ॥ यथा । शयते 
नखलुकशिदुप्राय सष भेच्छएरि 
तेाषकरोघ ,) सञ्थास्छ!हइतमाव 
रीय विद्धरिष्यसिश्तभोवदलल्य, 
। प्रतिन्ञायाम्‌ ४ ्॥ 

सष्व यावत्त मान ' | वि सवथाप्रा 
रकम वणि धर्मातक्रम्दवत- 

मामे 


दष् त, चरतिसदा . नाश्का 
द्या सयक्षायद्यासातरण्छ्रा । 
दसेग* रगे अ{दवायष्ाः 
साग्रसाषूवा, र्रागिसौत्यय । 
बाहसारणनिष्श्रेष्ठाणाग्येनादा 
इणःद्िघीपा तेषाशद्‌ कलद्धट्‌ 
ट्त, बृरतिशद्दामिनग् ते सक्‌ 
सहाधमानानिदाट्नानिन्व'दयाजिर 
यलसासाण बाद्रर{रनादट्‌गाद्‌द्डष्ट्‌ 
धा । सतएषरमातुल्यतो द रति 
धे(क्ष । सवतीभमणत्‌सर्वतोम 
दराष्यशिचदनध ! शदए+दण्ड१ । 
तरि सष तोभद्रमस्नस८ यद्रू 
तदत ॥ निम्बे \ पिष्छभ्ये॥ ब्य्‌ 
शिश्रे ¦ सकतोमद्रम ' सवती 
भटद्रयस्मष्ा + नन दोकेदनश्गि 
वे ¦ इषे,तगत्रतप्रतिष्ट!दघुपुजा 
ध रमश्डस सिञभे । तञ्चशारद्‌ाद् 
ते ुरषटव्यम्‌ ।प्‌० नन इष्रर 
सद्मधिष्विभे। शतुहारालिन्दओाभि 
गाजष्टहान्तरे । चतु ' धारश्तु 
र स्मताभद्रप ितदत्यक्षो । 
सव्व ताभद्रा। सलौ" गमभार्याम्‌४न 
स्मेति ॥ सवंतामदर यख * । 
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0 रि न ¢ ^~ त ण न म 

सथ्वधरो प्व न्दम ५ 

| ` ॑ 

सब्यष्ट्प्रन ।प्‌* श्कुन्तनात्मस्‌° भज 7 रए मकि ॥ 4 

शरत । कात्त वीये ॥ सव्व" +गावह । 4. सथ्वधरौषे | 

सव्ट््ण्न । प्‌. रिषी\ सकाणिदरश| ॥ मवाचामीष४* सन्दा, प्‌ | 

नात्पकान्यक्षो णियरूसर्भत्मकस्वा | वालं कपर््तिसमाम न्न्य ¦ 

त्‌ # प्ररस्त्ि । वष्तांति* उ । 

स्वदन्त ष्‌, विषौ ॥ स्ववा | च. 1 सवधराया वह ` 

प्र पिर्नाक्नताक्नतमर्यपश्यतिखाभा | सर्न्नध्रौण । पन र्धज्ञाप्र ग 


पिक्षेभवे।धमवतितथा ५ दुद्र | 
चिर सर््वन्न ॥ सव्वंद्रषट्‌ पलम्‌ 
| घ भुप्यज्ातोरिमिस्ताच्छल्धं ५ 
सष्वष्टा भर सश्द्धिनकके । स 
| भको(न्यनकपत्द्‌ काशट्‌ा 0 
| सव्वदु श्वय ।ष्‌,० मै ॥ सर्व 
द॒ खानांशयेविनाश्ऽश्विन्‌ 
इ्'ततधा ॥ सतव्वपीडानाथे ॥ 
सव्यहक्‌ । जि" सर्वन्नं । भशि 
सष्पपदाय लावकिकथितरि , स 
धप्रश्यति । एभिर । किप्‌ ॥ 
भूष्वरे ॥ सबमतोतामागत।दि, 


न ० 


प्य'त्छसप्रधेसेमे(ततघा । क्ति 
| न्‌ प्र्यङ्च लतबद्तौद्य'ग्रयणात्‌ 
| कत्वम्‌ ॥ 
। सवै देवसुख । षू* अगले । चमनी) 
| सव्वं धतम । चि" सजे खधारवि 
। दतम्‌) 


पर्व धारी । प्‌'° यत्परबिद्र्े \ सप्‌ 
परस यथा । कोद्रवा शारिभृद्धा 
शकर स,षषसधबध । सुखभ ज्ञा 

। यकत्ैस.स्यं जगम सर्धघारिणि \ चिर 


| षा | १ 





कै श्त 





(+ 


समभराणादशदगप्रादा । सय 
धुरा ॥ मध्रधराशह्ति स 
सव्यधराट् तष 

स्व म्‌ास | मुर सद्िपद्चि च्म 
५ तानियथय। | मच , दिश्र. 
भ“ उभय, उतर, इतम्‌, भर 
न्य" अन्यतर्‌ इतर. स्वत्‌, 
त्व मेम, समर सिम्‌. प्रप 
सबरटरसिभ्पेतसप्ररःधराथिन्यय 
श्धाथाससश्चायाम्‌ | व्थमन्नातिध 
नाप्ययम्‌ । भअम्तर्गहिदगिप 
सव्यानयेा । दद्‌" तदृ" यद 
पतद्‌" कटम्‌" भदत प्रक्र" 
हि" युपद, मप्रदन्मग्तु* क्रि 
म्‌* दति ॥ 

सस्व निपत्ता । भिर प्ररर्पश्वरं | 
शिष्टानि ॥ प्ररस्य 68 ऽपद्रप्या 
ऽपिचतन्यस्यर नोष्यासिक्षसम्यग्ध 
सम्यद्धाश्च(नदाराघवन।थप्ररस 
कातवेसर सथ मिधन्ततल मिनन 
भम्‌ ॥ 


सष्वन्दम । प्र धाक.न्तकिये, 








न $ ५५५५, 
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सम्बभ.ताकभ.तात्न। 


रतै ॥। 
सष्यंपवोव् ।प१० सारथी, सव 
प्रत नृन्यप्रोति | तत्सवदि प्रथ्य 
कवमपात्तपावव्याप्रतौतिख ॥ 
सर्व्बपथौन । प्‌, रथे ॥ सब॑प्रथा 
नव्यप्रोति । तव्छश्पदेरितिख । 
सव्वपात्ोथ । प, भोदभे ॥ सवपा 
चन्याप्रोति। तत्‌प्तषदिरितिदं,॥ 
सर्ग्बपृणंतम्‌ । न * सम्भार । 
सव्व भच, । जि» सव्बभक्षदकर्तरि + 


सव्व भक्षा । } खी, गलस्तन्याम्‌ । 
सव्व भच्छा |} छ्टाग्याम्‌ । भजा 
यम्‌ । इन दन्न्द्रः॥ 


सर््खभूतद्हाशय ` । प्‌,” चिदात्मनि 
परमेश्वरे । सर्वभृतार्नाख्यावरल्ग 
मागां शहासुषद्धिषुयेते । गौरो 
धिकररयेतैरिलयष. । 

सव्वंभूदप्रथेता । प * शेका्मनिप्र 
मेश्वरे ॥ यथ) ' रवयामर्हानेयष्य 
विप्रवदन्ति" खैनाभिचन््रसूर्णे 
चनेन । दिश , ओोदविदिपादौ 
चि तिच्चसोणिनल्या त्म सर्थभ,तप्रणे 
ती) इति ॥ 

सद भृतात्मक् । विण प्रलग्भिन्नेपर 
मात्मन ॥ 

सब्ब भ.तात्म.ताका । प्‌ भात 
प्ाजिनि ॥ यथा । जडान्डात्मक 
सवं मात्ममाव प्रपश्यति । सपस 


बभ.ताक्रभ.ताताप्रोयवीवबुषे रिति 
मनक 





सवंभ.ताशयद्ित 





= ॥ . ., ~ च 
सर्वमङ्गला | 


स्वभ.तसातभ.तच ° भाता 
पमूयख } 





सएवस्‌ ' 


सबश्त्‌ । ति" नामर्मात्मक्खलगद्ठा 


धारके" पषकषेच, चिदात्मनि, 
मायया" सदात्मना स्व॑ङ्कल्पि 
त» धारयति, पेषतिच* निर 
धिष्ठानभमायेगात्‌ ¦ उ्ञजधारश 
पेषणया । किप । तुक्‌ ॥ 


सवमष्ला । स्तो, दुर्गाम्‌ ॥ स 


५ । ति" भात्मनि. 
चेतन्याभन्दघमेचिन्मावे ॥ सर्म 
भ. तानाम शधद िन्तरथाभिष्प 
णम प्रत्गाक्रूपेणएचद्िताय ' 
भ्य सथेवोंवामङ्गला + सर्वाणिम 
क लोनियश्चाद्ूतिषा। सर्वाणि 
यस्थानिमङ्कलानिश्रुमानिष। ददा 
तिचेष्यरता्लौक्षितेमस। धवमश्गसे 
तिदेकोपुरणम्‌ } सपिच | भक्षण 
माचवेचममाग्ब्दारादषाचसखः। स 
वग्पि प्तान्याश्टा विष्ठेनसास्बमग 
सला ॥ ¶इषमम्पदिक्षल्यायेमङ्लप 
कीलितम्‌ ) तामददरातिष्वयाक््षी 
साएबसष महल ॥ इ तन्वे. 
प, ॥ अन्यश्च | सवमहलशव्दश्च 
सम्प याञ्यषाचक । भाक्षारा 
टाढबधनस्तक्षात्‌सासष मङ्गला ॥ 
॥ धूण त्रन्भ न्प , श्रौक्नष्यलन्प्र 
खरः २७ ऽध्याय ¦ ॥ ( 


॥ -. ~) ५ 





£ भः 
सव्व सिष्ी 
सश्ष्रय । ति" सर्बाद्मक्षि ॥ 
सव्वपच्यम्‌ 1 म" कैपदेके । 
सव्वम.षवं । प्‌, अनेषसि + 
क्षति 1 
सर्वमेध । प, सश्खदधिए.* प 


व॒ जि दपं १\ यद्व ५ 
सव्व । प्‌ प्रप ॥ सव्व 
म्विभसतिं । सम्आमुमागमोशम. 
दूनिनिप्रातनात्‌ ॥ 
सन्नये(गजिगिद्युत , । चिन भङ्ग । 
सङ घम्यन्ध(विनिगते ॥ पमान्‌ 
मसम्मन्धडश्यते । सबेशदैधेभा 
सम्बन्धात्‌ भ्मोकजिद्धुते , जिति 
गत + ॥ 
सथ्यरश्च थम्‌ मन कषचभरिशे्े ॥ 
सत्व रस । पर" सरे । ध.गक्ञे॥ 
पौचप्रतैदे , ल्प्य । भमै 
तै । र्सपालादुनै | अदशोस्य 
श्त । घञज' भा ॥ सवश 
अद्िन्या १ पश्माभन्दे. भक्ष 
नि ॥ सरता भुखागितिद्यन्त 
यद्वित्तं , | परणए्िषि ॥ 
सव्वंरसाग्र । १. भरे ॥ रसा 
सावग्रषठ । रसथ्याप्डतिश। अ 
ग्रोर्स, * स्पा । रालद्न्तोटि 
रा | सवषद्रसग्रः॥ 
पष रसेष्म ' । प, शबषरतै । 
पन्थ प्रिषत्तः ,। प, ववर + 


१ सथन शिङ्ञो । ५५ प्रप 1 शेदेवि 
१ जहतो तननसणकनननालामनेभेपतितिनातिलाणपयोनििनोनननोनेिकितनीतननित 





सथ्य ३द्‌ा 


स४दार, सद्वदाव्मखिङध।रि 
शि ५ मन्‌ व्रतषरभानाद्रैष, 
प्राष्रख्िनिमता, पगश्बितानि 
छिङ्गामिचं । सव परशिह्जिसन् 
श्य) भतह्नि , + 

सववश । १, कै हमवशकं | 
प्रखं डने | समप्तधाती ॥ 

सव्ववदिक्षा | पी. गमूमार्जम्‌ । 

सत्वं ब्भ । विन सवष । 

ष्ण ष्तभा | पलो, भएश्चाम्‌ मार्थं 
भ्‌ \ 

सथ्थनाच्य तिर समंनिन्दातराग, 
विष्ये ॥ 

सथ्य तिद्रयौ । प" प्रतिधिदद्रव्धाषं 
भिक्रतरि॥ 

सवनवित्‌! म्‌, पर्लेश्वरे ॥ ति, 
तिदित ॥ भव्वचसवै 
शिर भिण्देतिवा 1 चिद्‌, निदु 
ब! । सपु ध्दिक्ादिगाश्ञिप्‌ 

स्थ जिप्रद्रातौते 1 दि, साशा 
भिण , सभमबि्ाग्त्या(बाह्म 
काविप्पमतोलयाबदश्यित ॥ 

सर्ववेदा ; । प विश्ठलिद्यषट।र। च 
ने छद्चिश्योपेतदायक्रत्त र" च. 
थ शमर | सवषा ; सधनो 
याग, सर्वखद्शिदषति ॥ समं 
विद्यति भस्मपतिग कन्लग्भ्ये 
ॐ तिश्रनदिद्‌। ; । जिद्द्द्ाप्े । 
ग्य ; | अन्‌ ॥ 


, " (8. 


| 
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6 ~ ) | ॥ न 
॥ सम्ब सन्चहनाचगक , 


सब्ब वभौ । प्‌, भतत । नटे । सब 
षापिग्र सस्यक्। इनि । स 
कलवेशचारिख  वेदुरुपोर् ड. 
भार ॥ 
सव्व व्वापी । ति, अकाश्रवत्‌सकल 
पट्‌ थंन्यापनश्ौले + यथा । सष 
व्यामिनम'त्ानन्नलघोरानधे 
चतोति ॥ 
सव्व । भर सवे प्ररयव्ययेः 
सव्व शाखामलम । भ. मच्वभिशचे 
धिषु ॥ यथा । भरपौङ्ञलिक्तापिन्य 
विधाखाशत्राभागिच । स्बशध्राखा 
सल प्रोक्त व्रत तत विबस्ंध्ेत्‌ ॥ 
सवभ शास्धित्‌। वि, महानि्बाणाग 
मन्नं ॥ 
सव्व थानिष्ठेत्‌। प'.्दौ ष्यनशी) 
शपकुन्तलेये । वि सदयातिभि 
धायिजि॥ 
सथ्व'स समगं शश्यम्‌ । भ, पौष 
र्वे ॥ 
सर्गव सषत । पु" षटटिकाबाम ॥ 
नि, सथ्थप्रिये \ सकलसश्ति 
युक ॥ 
सम्ब सत्वसमुहवा । सौर प्राठेषि ॥ 
सवे षाप्राखिनां समुद्र वउत्प सितेन 
| वनतश्चवद्याम. ५ 
संध्वान ' । पु" सववसः 
न्यसनत्रहने । सर्बाभिपार ॥ सष 
| घातत्रहमम ° सब सन्नहनम.। स 





स्वाङ्ग मुम्दर , । 


ब^्सत्रहनमर्थोखस * ॥ | 

सव्व सन्नाइ । पु ° सर्वात्मनि ॥ 

सव्व सह ।पुग्ुग्गली ॥विन्स 
कलसदिष्णौ ॥ 

सर्ग्बघाक्ती। पु" परमात्मनि ॥ समं 
पांगुभाशुभकमा ट.सात्चौग् सा 
छाषृष्टा ॥ ति, सष्वं विष्रयद्र- 
{र| 

सब्ब सदधि । पुः" ओओप्रि,विख्ं ॥ 
वि सिदृधियु्षे ^ 

सव्व पुखप्रद । पु पर्मानि ॥ 
भगषति॥ 

सव्वं छम्‌ ¦! न° समस्तधने । 

सव्व'लौ । पुर शे पकन्याश्मनापिता 
ष्।तेसष्धरन्नातो ॥ लिन सर्व्व 
शिथिष्टे ॥ 

सब्ध'हर । वि" स्वप दारकारिखि। 

सव्व इितम. । न. मरिचे । ति. स 
षषांडितकारिखि॥ 

सव्वकार । चति, समस्तदेशद्याका 
दविष्ठं भगवति \ यधाइरय 
चाद्यं । सदाक्षारमगवानुपाख 
तेयेनयेनभाविन । तर्गन्वमभ, 
त्वो वचिम्ताम खवित्‌ समभ्य तोति ।॥ 
सर्मापादागकारश्चवात स्षज्ारं 
सम ॥ 

एम्वाहम । न° सकलावयत ॥ 

सर्व्वाद्मुन्दर ,। पु" भौषधबिशेषे 
॥ अवः । दरतगस्कतुर्ाशौप्नेभा 


9 (वि भलोननलणच्यातकामलालतसततनममममनाणननष्िन्िरयारनननतयमहसतमक नयन दे द 


† ९८९) 


संति 


गौटकणथ्च । मौखिक चिद्र संच 


।  #. 
सबामिप्मि । 


अवर 1 


छ मव्मोवसमएत । शेमभप्| समवतता । पौ" पर्जछातापिदि 


पेभागश्चस्ब"दद्निधापथेत्‌ । नि 
वयुद्रगसये.गेवपििकाकारधैद्नि 
प्रक ॥ पष्रद्रभ्रपट दश्श्छोतल 
द्व पसुश्पेस्‌ ' हेतमष्यप्रमतोच्चा तो 
ा(रदटर्देमत ६ परौलत्वस 
मस्त निसु ग्मजिकारयेतं 

तत पर््राकु गींगमचतपेहिष्सेद 
मे ।सप्मुन्दरादमषरगरन्म 
क्विन्तनं । भे प्रिचतष्वरशेरसद्िप्रा 


ह भदत ॥# 


सव्वाष्यच्च , ° सद धित्र्चक्लते 


४ सभ्वप्र्च । सथ मिदन्तरि। 


स्यानुक्कारिदि पौन शप्तम्‌ ॥ 
सव्वालुकषारो। चिन सर्व्वसमे । 
सथ्यासुभति ' ) सो. इद तति 


तायाम्‌ + सम ध्रसुभि तवेईध्चाम्‌ 
॥ संतर र्मुम गमेव । कमार 
भु ॥ सेकटन्रमे 1 एन भता 


दिदिषि ॥ भावग्यद रिपवे।॥ 
तष्वातिभचेक ) 9, ठरपविथाषे); 
सरभो जनि । 
ब्दाक्िभोजौ । तिन सवद्रिने।॥ स 
व्वतामन्नानिन सरय्वै नि, सथ 
दामिभोश्पौशमन | सुरति 
नि ॥ 
भ्दाप्रौीन । जिर पक्वदत्रभश्चति 
। सथ्यत्रमोलिनि ॥ सष्रिजिने 
यति | भभुदहव्यात्र तिषं 
नभिषौ ॥ 
सन्वा भिसन्धक ; | पर, पदरुकासडन 
तेद तन्वा पते  १इ.शवतिका 
दौ 1 भषाहमनु ; । भकणनौतदा 
लंग्धन्क द्विक्षत कर्षता; | च 


पिप्पलौरुपुम युक्त चतयुहसमचापि 
ध । भचेयेतपच्खंएडभस्ितधा 
श) द्तेश्यता । गुड चोप्यते 
प्रमेहैकरदिशिषत । रतस कशप्रो 
नौ ' पि परमै क्तभ ' । राजि 
धा(इङतस म्नगर्णादय विव्ये 
त ) इदतमेषश्ण्यग्यघनक् 
भुन्दररतं , ॥ 
स्व्याशोष "परन्तप 1सरगङराजि 
ष्याप्रोत । तक बरदिरतिचं ; ॥ 
जिन" सदात्रयव्रस वत्यधुक् ॥ 
व्वाशिष्य : | प, शिश्धर्चितरि ॥ 
स्ातिथिप्रजके ॥ समे, प्रतिय | रणित्रतिकाश्रि शिकः पष्वाभिष 
धि,यश्थ्त ¦ ॥ ^ न धकडन्त 
पणा । १, सपणछदप , सथयध | दव्यामिधनरी । प" प दाक्नतिक्चे | 


व 


विसुश्सप ॥ अश श्यग्रददौरगते 
शख भगन्दरे  निडन्तिवतत्ा 
श रागामश्च प्मङषिरिगरेतत ` ॥ 


सभवानुसधना 


ष्यति । वि" सर्वाभिसधान 
विशिष्ट ॥ 

सर्व्वाभिप्तार ।प्‌* सर्वे । स्वम 
द्हनाथक्ते | न्तु दतन्यप्न्न'डे। 
स्ब्दनग्सभसत्णय ख भा 
दिचन्न ॥ 

सर्ग्वाध'सधिक। । प्तौग दुर्णाय"म. + 
जि सक्षलप्रणाजनसः चके ।॥ 

सब्ध{ध सि । ०० बु-मेरे। णाक 
मुनौ । भीद्‌ गोद्नो । ति, लब्ध 
ध । समम्तपरयेलनसिद्‌ धयु । 
इव्वाथषु म `निष्यत्र । सिद्ध 
शुजकाग्कार्न्धे. छ तिसमापस्त ॥ 
सर्गाः सिद्धे तिर हे 

सव्व.थ{तदृधि । स्त" धै गविश्चेने 
। सब्रादं सदृ धस ते ॥ सव्वर्था 
नासटृधि । 

सर्बाध।सद्‌धिस'हइत ' । प° येमे 
टै ॥ षा मले(सराषरतुरष्म 
पष्पभानगिसूपः» षरोन्ट्‌ विधमेच 
शुर गाद । साप्रहता श्न 
परान्दभमेवभोमे" षड्कोन्ट्‌ मे शक्षर 
भागिषिधिष्सोम्य  मबरान्यपू 
ष्यतुरगादिश्तिमा नौ" इय न्य 
म वतुरणादितग्खणुक्र ।ज्रष्मागि 
लथ्रष्यभामिथन यरे, सर्भथ 
पिदृ धिसडित कथतेद्ियिर १ 


सर्षार्थानुपाधमौ। सौग सर्बाधताधि | सर्वव॑श्वरः। पुन परशिवे ॥ परमयः 


न्याम्‌ भम्वश््राम्‌ | दुर्गायाम्‌} 
© भिशनत 





यथा । घर्पादोश्चन्ततान यस्मात. 
सरसे कैषुयच्छति । तक्तेदभौष्मः 
प्यातासातरगथनुषाश्धमौ तदश्च 
पुरश्च ४५ ऽध्यायं ॥ 

सव्वाथप्तर 'पन्नि मपा! ख 
णवं + सुवेषःमद्सरे ऽन. ॥ 
इ वि" शेष । 

सब्याणो। च. निषिदृधमोलनादि 
‰।से ॥ 

सव्वाश्य्यन्य । बिन भनेकहतप्र 
पुरे ५ 

सव्,्रमनसस्वुत । प* अन्द ग्न 
। प रम्रइस् ! 

स्व्वाख। । स्तो" देगोलिरशैषे । 

सब्बदष्र ।प° सपसलद्ने: 

सव्वःव । ति" साभ । सभ्स्मैडत 
म्‌ । सधणोेतिपच्ष ॥ 

सव्व न्द्रयगुमाभः सम्‌ ' तिन परधेत 
ह्मि ) सप्रषा१ भरणानाश्री 
तादौना* मन्त करप्येशदुदूधि 
मनसोगु मौ" रध्यवसाग्रसङ्कष्पश्ष 
गवचनादिभिम्ततप्तद्वपधहय भ, 
सतद्रव्रण सम नद्रव्यापाररन्थपु 
तमिष्यन.॥ तत्‌सपन्द्रथाष्रु, 
पादतदपवानाभासयत्तिविा॥ 

सख्मेश्चान । पु ° प्ररमेऽखरे ष्य | 
षसौ न ॥ | 

| 


ताऽयष्रष्यापिचतन्छस्य, अध्यापि 


| 
| 
| 
| 
| 


। 


{ ६८ । 





५ 
सपम्‌, 


दप्तस्त धपम्बटधनन्नागेरारमत्रम 
दध रकोनत्त्‌ सद्य सप्ररभपवेर 
त्वम्‌ ; सधाम्‌* इत्पर्‌ 'च्रा 
मदपय + यथा यदत न्रतेति 
धव ^टन्खधवितु पमाभ ' मकषेपि 
भक्त्तं नाय स) ऽवरदुषतश्युत, + 
धथाषा | भात्यएमाप्रनन्नाला 
पसग व्यितिप्रनयडेतुम्‌ । स्वश 
सश्भत स, पध! प्तम्‌ 


तीति । 
घ्वी । प्र" सवस्हनाथङ्े, 
भवे शशो ) राशि ॥ 
सं्व्पीभघ । पयो, मपि विधि 


पि वथो । कुमापौहष्टररसु 
रणतेव्रचन्देनम्‌ । वचाक्राचरमु 
सद्या सर्गभध्य , प्रखोःत्त 
चा १ 


सपम । पुन सष्षपरे , तुभे । कष्‌ 


स्मे ॥ सर्त धातत । प, 
। संप्तस्प पुश्चधेष्यप्र पुग.गम 
द ॥ स्षपस्तुपतेपाक्ेट्‌ दय, 
सतिष्ोकं । तोचोश्य ; पोषा 
तप्रोरक्ष(पित्तामिष्द्म ; + रोग 
रक्षयेत कण्ड कुएते एड (िग्रह 
भ. । यथारतसय.गौोर , विमुगौ 
िचरोसत , \ श्यारर(्रप्रप्रमेषे ॥ 


चिवप्रदुकपदिमाये । प्रथा 


शानतरगतभागोयश्चा चुहर, 
। स लुभिभभिषालिथाभर्त 


|. ८ नि 111 कः 








^ = 


सशिरम्‌ 1 


्मथप ॥ 

सथथतत्म, । म्‌, सषण्प्दे) 
स टतंमेय | दोप्न सा्परतेशं 
कोट पाकर्मशसष्ु | शपनस्पधरमभे 
याण तच्छ िशासटृग्रकम ४१ 
फर निणार्वीत्र गिर कषमि 
पशम ' क्डकिषएकतीजिश्ियकहवु 
एत्र ददगात । तेष्टरजिकप्रषरक 
त ावङ्तच्छजत, । पालिक 
च क्ष्य तकिकादृरतजिश्ा, 
शैष! ; ॥ 

सष पनाम , म, सषपरेकाखे ॥ 
तोष्य ष्यपतषंपगास वात्न 
ब्र पपषपम. कण्डकसर्दह 
कुष्टतत सेचिकारकम, ॥ पाक्त्रकां 
रधा । पापप किमिद 
खिनपाक्रो पपौडत ' । तर्त 
धस गरश्ते भिन्त ; स्ना 
श्धिति ' इत ॥ 

सष प्रधम । गन साप्रपरेातै ॥ 
भट.वासपष थाव दुम वमक 
। भम्तपाकं विष्ाड्याहुष्ड््ं 
विदे षक्ेत ॥ सथाररबदतौच्य 
दुयाकषुनिन्दितिम ॥ 

सभो । खो. एष्चनिकायाम. ॥ 

पणम. । न अकि  घंशति | सकर 
। शुष | 

सं्णशितम, । तधि, सञ्लि.द्) 

पणिरम, । ग लै) सशति । कथ, 


( ७८५ ! 





सलिलकुन्तल , 


सलिकलौोतिण इलच । रलये)र 
कत्वम्‌ ॥ 


सरिलेम ¦ न शते ॥ उप्रादाना 


द्यायांडितोयावातु्टौ ॥ सशति. 
गच्छतिनिमदेणम । सशगतौ ! स 
लिकश्यनिमंदहिभडभिरिड श रि 
पिरिडितुर्डिकुकिभ भ्यदलच. । 
सलिलब्यस्कटेशादगाग लेद्रहटण्या 
। कथिद्िशिषि वापरिकालिदासेाक्तो 
यथा। च्रद्याल गादुम्बरसिन्दुब्रषरा 
प्रणप्रव्लातिर्बिशालथाखा । ब 
र मोकपाश्ढां ख रगाहियततना 
ब्ब निह ण्यनले समाश्च ॥ याष्णाति 
भीतरवबसत कणपुर्सिर्गो्ताखाद्‌ 
सान्द्रसलिलाकिलपीत्रदादां | 
इत्य वितेक्यगसुघामिदकूपवभौ 
कासारकुएडखनन गि द्धौ तश्भ्वत्‌ 
॥ नौोदगत्ललदे्माह। सिषुप्र 
तानमरका य वगीड्ग ते निसधरा 
न्तरगमम्ब्‌ निस्तगभवात । चैर 
म्तकुरत सष विभिसणाव्ये (तदह 
म्‌ विष्ठतिमहणमाहरार्या'॥ श्र 
भणलन्नानमाह | यमाद्दोरितह 
रिष्ठयनानमभगीक्त भ्र भभर्डलवि 
भागव्तिप्र्रस्तम । वाच्य नतद 
गभे शवोन्द्‌ भारीजिनाद्रभ मित 
रिभ नगष््क्र शिराभिरिति। 


शशिलक्षुन्ण, । प, थवालते+ सकि 
लश्चकुनशब्व ॥ 


सवनम, 


सलिलकाष्ट ° । ० ललद्हे | थत 
मदिरद्° भार प्रज ॥ 

सलिललं । तिर क्क्तेात्पतते॥ न. 
पद्मं ॥| 

सलिलनिधि । घु समुद्रे ॥ यधा 
। मोत्वागल्णन्लपस्ते दिशिदिशिल 
शेडास््व शरण्यो गरीणासुवासावा 
सभाल(मसरविटपिनानेन्मभ.मि 
स्तवमेवागास्मौय विष्तादटकष्वयिस 
लिसमिधेकिन्तुविक्ञाप्रयाम सर्ब 
पाथेनसैग्रोषरुणिमुनिक्तपादश्टय 
वाङ ध णोया ।' जलानानि(वि |; 

सलिलेन । पु“ वाडवागनौ।| स 
चलिंलषसिस्न यस्य ॥ 

सलील । बि" लोलयासदवत्तमामे। 

ससे।कता । समोर समानलक्रता 
यस. 

स्यौ ' समी" गजलमच्यायाम । चल्न 
क्ध(म । सतकल्यतेवयसै खाद्यतेग 
शे ; । लक० | हुन्‌ । गौरादि 

सश्नच्यम्‌ । न, प्रह्यगभिन्न ब्रह्मणि । 
सद्चतक्नच्यद्च ततथ। ॥ 

सब '।प्‌ ° यन्न } सैमीोवदाभिष, 
यभेरसाथं खरड्थक्षेयदाध्वरेसस॥ 
॥ सस्धमने ॥ सूयतेसेमे।ऽअ । पु 
ख.* । देर. ।। यदा । सूयते 
ऽबरानेनब्रा | षप्रेरणं । अप.*चे। 
ना मनर शले) 


सवनम. । म" यन्नसलाने । सूरूीप्र' 
निनि 


| 2 ~) - 


--------- पवी 


। ~ [~~ [~ 8 छ धा 0. 


( ५८६ । 





1 3, १ । 
सु{4कल्यक् ; 


दरुनमे ॥ पुं .अशभिषति । श्ट ॥ 
प्रसवं ॥ प° कालि , समये) च 
न्टरमण्स ॥ सवत" सुनि सुष 
तिषा | भुयुषवलोयुष 1 

स्या । प, बयद्ये । क्रिरधं ॥ 
समोनश्रधेऽग्यं । व्यो तिलनप्ररेति 
समानद्यप ॥ 

स 1 प्र, मलिने | भिदि ॥ 

सवण | शि, सप्रे । तुच्धषयं। 
समानेक्ातौ ॥ यथो । प॑श्य 
इ एसम्रर सवर्थास. पद्यते" 
डति ६ ममाजनेवर्पाष्य। श्यौ 
तिल नपटन्तितत , 1 सुश्याघ्यप्रय 
त्रे बगां ॥ 

सेषं ¦ सौ, शनिमातरि ! का 
यायाम्‌ ; 

सवणाद्यम्‌ | भर तोय विद्रे । 

सबा । सौ, जित । 

सवासफ ) प, दणष्ठताग्तरे ॥ 
द्वि्गपासाहरभशद्यसुपाडर । भष 
तिसगसकर्मितिगुशनायकं । य 
धा ' गिरिषरनन्दिकिदुरितनिक्त 
न्तनि । भिहितमतौमयक रक 
यामपि ॥ 

सविकषपका । प, सम्मन्नातत्तमा 
धौ ॥ तडि ¦ सभिकष्यक्षेनाम 

॥ कु दसानाशि्विकशय श्लयानपे 


0 चयाऽदितोयबसुनितदाकागाकः- 
4. 


क्का । का व षी [णी १ ५ 1 ॥ 





पम ।) भभिष्पे 1 अध्वर ॥ समनिं 





री 
ममित। 


रितिवार्ित्तषत रदग्यानम्‌ | त 
भ्रोद्‌!हरगम्‌ तद्ःमृगप्रवमश्ञीदि 
भ.नेपिरद्रानवत्‌* टृ तभातेष्यु 
तब्सुभासतै, इत्ति । तद्क्षम्‌) 
टगिष्ठम्प्र गाने प्मपरमक्षदिमात 
म्सन्रमेकमशध्षरम्‌ ¦ भरलेयकषपर्गगते 
यदहर्यतदेब्चाहसततदिम्‌ कदति 
॥ चि, मरिक्षत्पपडिति 1 
सक्िकार ¦! चि, निकारमद्िहम 
इम.तादिपूष्यकं ॥ शिकारपम 
हितैः , कार्वमापोपाष्टानसया 
स्थकार्यताद्‌त्म्पापश्च ब्रह्मश ; 
सिक्त | {५ सप्रश् 
सविकापः) जिर रिक्ष सेनमश्व 
त साने) 
सतिद्रह, चिन" सलिमत्ति। 
सविता प" स्यं । स्वभावा 
संशिलिरि १ यथादप्र श्युगज्क्षा | 
स्वतासर्वंभम.तानासकभाकानूप्रम्‌ 
यते । सतनुपावम्धो वसिता 
तिनभिषच्यतदति य िपुरापम्रथ 
+ शपथा । पोषष्ट्त्राद्योत्रह्य'यप्रश्चै 
यतिष्ठवेदा खष्ाधंमगवागृतिष्य 
सनिताोपतुशोत्तित ॥ सर्षकषाक 
प्रसथगातुसवितासतुभौ(हत, ) 
पतप धतादेष।साजिवौष्य च्यतत 
तदति ॥ निष्णधर्मोिपि । १ 
सानाश्चतथादागादनिरिव्यभिभीग्र- । 


षवकयन्यन्टयगपपक्यरयदननाानीनगादप ययतन तकण -यपदयननययातः्दकसकयसयनयकतन््कपद्कय्ययषयायकाो कतय 


पि प्रज्ानाश्चप्रस्षवनेत्‌सनितश्यः 
डेञकन्यतिः (2 


( 6८७) 





न 


। ह. . | 


सग्यसाची सूसदद, 


स्यु णाभितिष , । इनदृन्तादि् 


गैतौचः;। 


सथयेष्ठा । प, सतै ॥ सारथौ ' 
सवित्रि । सुधंसमबन्‌पौये । 


-सश्यषासेतिषठति । एटा । सव्य 


पिचौ । सजौ लनन्याम्‌ । टलन्ता 
तण्ङ्गोप. ॥ 

सविध । चि" अन्तिक । निकटे ॥ 
समानाविधाऽस् ग सद्विधथेतिषा 
४ सप्रकारे ॥ 


खन्डन्द्सौति* चट ° इच) 
भम्ब स्मे च्यव ° ला स्थिन्‌स्य एामुपस 
ह 1नादृषत्वम.* सुषमाद्दित्वादा 
। इदन्या दल्लु । सव्ये्ठर) ° 
सथ्यएरदुलादिद्पाणि ॥ 


सविषय , | वि" भययुक् । वौ | सश्र । वि" शदयुक्तम,म्यादो । 
च परत्नं ॥ विद्मयैनसदवत्त तदति | सथष्या। खौ, नगदन्लाम्‌ । 
तधा ॥ सम्मश्ु | घौ शमश्वुयुक्तज्लियाम्‌ । 

सवेश । चि" निकटे ॥ बेशाज्धितै 
समानेषैथे ऽष  सहदेगेनेतिषा ॥ | ससस्व । वि प्रणियुक्त ५ 

सव्य । प्‌'° ष्ष्छौ ॥ जिन्वमे। प्र | ससत्वः। खौ, गभिण्य।म_ ॥ 
तोपे प्रतिशसे । दिसं + सूयति | सषन्देह ,) प्‌'° अर्थालङ्गरप्रपिदे ॥ 
ष,° । अचायत्‌ । बद। । सुने 
ति। वादुल्षदय, ॥ 

सव्यभिचार १, ¶खाभासान्त्‌ 
₹॥ यथा) भनेकान्िक, स 
व्यभिचार , | सशज्िविध, । साधा 
रणाऽपतोधरणानुपस इररमेदात्‌ | सचगारिषवश्नैसाभितिनिरस 

सब्यशौक ; । निन सापरन्रे । भाकलेक्धानौखाविद्धतिषिकषल्ा 


नरमानिन्याम,॥ 


यथ। । ससन्देशसतुमेदोक्षे° तदनु 
श्रौ षस श्व । मेदोक्तीयथा। भ्र 
य मार्सर्ड ; किसलुतुरगं स 
प्रभिरि्ति कछशानु किक्तवा प्रसरत 
दिवन बनियतम. कताम कि 


व्यसौ । प्‌, अलभे । पापे + | भूप्रतिभटा + मेदोह्ाभि्यनेननकष 


भिधौयतदति॥ स्ति) मुष सव्येनवामेभदस्तेनापिन््रान्‌° 
ति" कर्मखिल्षकप्ररयति । पप्र | सचितुस्म्नतुगौलयष्म। शि 
रगो । ठच्‌ । अङं ॥ नि ॥ 
सविलठदेषत । प° इसतनकश्र ॥ स | सब्येष्ठ, प्‌" सारथौ ॥ सब्येतिषठ 
विताटेबतयघ्म॥ ति । सुप्रि्दतिश़ । सयाश्यिन्‌ 
सश्व्रिम्‌ । न° प्रसषपताधने ॥ सूय 
तेनेन । ष, । भसिल.ध.सूख | तुक्‌ \ 


| 


{श्ट ) 





सश्यद्च, 


वलमय'निद्धयगर्मायावतरिष्यानतो 
पसन्द ह ' सीक्त' 1 यथा) षन्द्‌, 
निक्रकलङ सरसिलमेतत्‌क्िमस्वुकु 
वगतम. । लशितसजिशासमचर सु 
सं (ितिद्रिपासिमिदधितरर्त, ॥ 
किन्तुलदयगमदवमन्त्रनि शय; 
प्रतोयमानष्वय पे्वतोभद्रीहटेम । 
सन्तुकश्ौयया। भमा सगदिघौ 
| प्रज्नापतिरभन्रोमुक्तानिष्द्‌ 
| शृ्षारकरस खय सुमद्नेमा। 
तुपष्पाकर । विद्ाच्याःसछड क 
ध सुविषयभ्याहतवौत इलोनिभा 
तु प्रभ्ेन अने दरमिष दप पुराणे 
भ्रुमि , 1 {र स्ट हतरिवै॥ 
सपुरः । जि दषे । सुरा5षे । 
सुरे" सु्याभा,सशवततिष्रत 
स्ति ' | विन देषशायदुक्षो ॥ चं 
धा । सद्धिताननपतलमदगनेखिं 
सामतिशेिशङ्घन्ततम्‌ । रचना 
जलितिभालमन्समेदशधंमभसिथं 
वमप रिष्यलुमितौलगदोध ' ॥ 
सद्यम्‌ । नग शष । एशषादिफति ॥ 
धान्य 1 अकं । शष । सदि । 
दपप्रसिषप्रं । माच्छाससिभ्योयः।॥ 
सकः प्‌, सणिमेदे) नारिक्षेरा 
न्त , स्ाभमचो 1 पत्ती । डे 
॥ बति } पापौ + सरखकराषेन 
परित सम्म ; । सश्नगपरि 


भावदलिक्नत || 
पं भवनि 








कमिति वेः न्नै 
सश्गमनम, 


सथर । १, सहास.षक्षे 

सद्यस्‌ । प्‌" सारूढचं । सष 
सत्रियति | ठभ., । ग्रहडदिश्वप, + 

स्स दरेण, ५, दाशक्वं । स 
व्तुष(" इ, अ+ ५ ॥ 

सखद । चि, छेद्सङ्ति + 

स्ंष्टा पनीर टृषताशाभकम्ध)नचा 
म्‌ 

सह; भर प्मादल्ये । विद्मने ॥ 
साह्यं , अौधप्ये | एषम्‌ 
साक्षम्‌* सच्‌, सममिन्यये | 
सश्षि } सशी । सम्ब ॥ 
सतै | पड्म । परकाद्यच्‌ 

सह, । पज भ, कथे | प्‌ मागं 
श्रोतं । नर पादे, शषष्दं } 
जिग चमे ।) चैन्ते ॥। संहतैर 
चमति । पष । पच्चाद्द्‌ } 

सशकार, । प, भतिसौरभने) 
सष्ोरर श्र, भा, र" 1 स्का 
र्यत, मेशयतिष्रगुद्म्‌ । भष्‌) 
तुषापद्दश् तथान्तोगसाध्‌, ४६) 
इर्य | 

सष्कारो प, प्रचय ॥ निर सद 
काप्य होति: ॥ 

सदक्रारिश्विम्‌ । ग, त्वन्नं सति 
तषवज्धन्ननकलं , इतिमे याविकः 

पभषगमलम्‌ । चेर । भअहुगधतै १ चधा 
॥ अष्ठीका दिशचन्द्रानि । 


लज्याक्राधभूमिजलद्द्वाभद्िता१ 
कनक = 





। ( &£& 


सषजमिवम्‌ 
ू 


” . ~ 8, 
सषटेष । 


[1 ~ +, 


न्तर्यासिपुशुषयभरदिमरतिसन्त्या 
मायुय साक्षिणोभवत *ज्वलितारा 
हणं नप्रतिदेडेनसदगमनमहकरा 
मौद्यलुगमनेकस्षखुकल्य ' ॥ 

सहचर । प्‌ गोलमिरटा(स.॥ पौ 
तभिरट्धाम. । पौयावांप्ताषग भा 
प्रर + तिर भलुखरे | सहवरति 
। च्रर० । प्रचादयच ॥ षयस्े धप्र 
तिषन्धक्षे | 

सहचरित ' | वि सहने ॥स 
हे चरिते 

सषटचरी । खौ नौरशकिर्याम ॥ पौ 
तभिणटाम्न ५ भिर्टौमाव ॥ भा 
यधाम. | पतृन्याम. ¦ षयद्षाया 
स. ॥ सड्वरति । चर, । प्रादौी 
चरड्तिटित्वनिपातभान..डप्‌ ! 

सष्ट् । प्‌", निसमे । खभ ॥ 
दतौयभषमै ॥ विन सष । सष 
सम्भे | सदाद्रे ॥ सश्तुश्य* छ 
दरे* लात" । लनो । अन्यन 
पौ तिड * ॥ 

सषज्मा। प्‌," सादरे । सहतमराने 
उर्रेनग्प्षस्यसः॥ 

सहनमिवस. । न, खाभाविकैसुष्टदि 
॥ यथा । अरिभिवमुशासौनाऽन 
करस्तत्‌पर एर ' | क्रमेणमण्डन 
विन्द सासादिभिरप््रमै.॥ भ 
रिः ° शत्‌, । मिम." सुष्द्‌ 
। उभय दिशक्षण , ° उदासोन \। 





तैचव्रयस्िविधा;। सदला ' र 
सविमा ° प्राक्षितश्चेति + सड 
जमिवसम,* भागिनेयपर टष्वसीष- 
मातुष्वसखोधादिरितिभिताक्तरा ॥ 

सजा । स्नौीर भगन्योम. 'सदञादर 
याम. ॥ प्रक्तिप्रमदे | मात्मनास 
डेवलातायाम्‌ | वथापच्यादीना 
मोकाथगमनादिलक्चणाप्रज्नति स 
ना टाप्‌. । 

सद्लात । वि सादरे ॥ यमने॥ 

सषजारि , । प° चखाभोविक्षेथरो ॥ 
यथा । सदजारि साप्रतन्यपिदटन्य 
ततुपुतादिरितिसिताचेरायौमाचा 
राध्याय , ॥ 

सहडकम्‌ । म ° अध्िसहितेपक्षमांसै 
। सास्थिरक्तमाके | एडमासष्ति 
प्रसिह ॥ थथा | छागादेमसतम, 
व्बदि कुष्टतखण्डितपुन 
श्रादमंपतविधानेनपथेदेतत सडक 
म. सश्डक शण्यन्यं शुदमातश 
णस्मतमितिमाबप्रजाश्र , ५ 

सदेव ` । प° प्श्चमपाण्डै | मा 
द्रौतनये | भगुलानुजे + लरासंघ 
सुपि ॥ विण दे१नसहितिं । 

सदेवा । प्मीः० बरणाचाम. ॥ दण्डो 
वे । धारिषैषधी ॥ मरस्देवा 
यासं. । भहनप्रातरि। 

सष्देदौ | सलौ, महबलायाम. । पो 


तुष्पायाम ॥ यथया । त्वरति 
॥ 0 ~ 


[४६.* } 





1 सश्पाममं म! 





शिशचदाकषष्टन्यसटयृग्म ५ | परमद पि" सषयैष । 
ज्वर ।विषनन्धरर. \ पाद्यम ! समानम न दरभि पश््- 
५ पीतदृण्डोत्पलायाम # सष्दे | सदौकपा१म. कने । मर्तो \ सङ, 


ष्यभायायाम ४ भे.छनम ¦ पु पुपेःदसमास्त , $ 
सष्देबोगण । प्‌," प्रतष्ठायामटेव | रुदमरपम। ग, भ गष्वा(मिगासद 


सनायते षपरोसम दई, यपा | पत श्वताशशपं मप्ाथलयाशे ॥ 
पगम्य जपतरदपषदेग्याट्भि | सम । = राष्ट + 
सत ' । सहदेपोवलाचयण्रतम, | तषममया। स्तो, चपाक्यालभ क्षा 
शोश्तप्मदां "पु ारा्गरुष्मेक | शयदून्त ' (उतभाक्े ४ सदम 
सिषौव्यप्रोतयः व | वाप्रपषौ | प्राप्रकनफतारियमपुर पदिन 
तिमन्वं दअ मसे पपकत ; ॥ (तिल! । 
सषभनिष्मौ 1 पौ, दद्व 
गिदढव्राम्‌ । पतुन्यास, १ {तिषा 
याम । भादविःस, ॥ सहधर्मा 
दयश्च ¦ " प्चाभषम सप्रिका 
दात्‌ । धमधौदमर्पानाध्ेतानमि 


। षप्र्दमानश्च ॥ 


चशचप्रश् , । ल» कमा क्ते ॥ च 





षू मरि दृतनम कारापमन सष | 
तद (त। 
पष्षथो सि" मिशतितमासिनि) 
तथोर ९, भा ॥ 
द्यु?) धि" भादितिदुहं ॥ स्थे 
क्षन्‌ । भे, शम्राजोस, | प्रशो-प | जितशय्‌ । शुभग सशव तह्लनिपर । 
दाजिच्छापाम, + दया । सदन | सष्रशा | कौ, धुहप्यै( । 
सष्वदु ; चवाणातितिच्षछाश्रभाम षष", | नि, शशल \ 


योनय विवय 


तैति प निन चमवान्िते । स | षश ' । फ. सरभ्ने ॥ 
शिष्यौ । धमि | घडपेतच्छो | यवा | भस बदेद्चपतातिम॑नाष्डा 
श: घड" अदात तच्च तियुच्‌ | सोरनपुशरोस , ' गमू्ेगोवरिपं घ 
। नन्दा हिव ॥ भाष्योगान्लाभषानिमिरितिमशु । 
सदनतनम.। भ, एकवमग्डताक्चा | घडनासो | ति, पएक्यानेदौगप 
ष्मेशयकरथे ॥ द्ंभाद्द्यानवत्तरि ॥ चमा । 
्रदमधोक ; | चि, भरिषो) धहेदापतौविजानातिषि हित सगा 
पशपत) चि, बव ॥ पिभा 1 
परमाह, । चरू इती १ परमाः। पृ" मर्गश्रीे । सगे । 


किति जनमभम पनि 





( ७९& १ १ 


¶ नकि त 
सदस करच्च, 


हमण्यरपी । सषते । षष, । घ 
न्‌ ॥ 

सइ । म बसे ॥ सानसपाटरे ॥ 
वधी ति" ॥ सषते" सद्यऽमेना 
चबा । बहर ¦ ससुन्‌ ) 

सशेस ` । चिन सहास । इसैनसष्य 
सं तदति! 

सहसा । भ शठादयः । अवम । 


यथ! । सषप्ताविद्घोतनक्रयासनि 

दश ; परमापराप्दम्‌ । दयते 

जिद्ष्यश्वारिग गुषरवधा ' खयं 
| 


मेबसम्पद्‌ ॥ तकत पाक 
सिक । अक्स्यमषद्‌ , सष्सानि 
ष्म तभवे श्निष्च डद शि. 
त॒ । माकारैगृडितु ण्क्वोहश्ष्य 
विक्षमगर्पि ॥ ततृच्णयाद्धय ॥ द 
व प्रसुनसहप्तप्रप्रीसेतिध्या । 
स्ते । षद" | असप्रच्यय :॥ 

सुष्सान , ० पन मयर ॥ यन्न ॥ 
नि ग्खमायुक्तं ॥ सहते 1 षड । 
चट लहधिमन्दिषश्िभ्य च्छि 
सानच्‌ ॥ 

सष, । प° पौषमासे । सित 
लिधु , । तत्रसापुरितिषत्‌ । 

सखषसम्‌ । भन दपप्रतेष् १०००१ 
नन्तं ॥ शश्चश्त सदमश्चसष्म 
चय शाचकमितिमहभारतम्‌ ॥ 
इसक्राण्डा । लौ" भ्वेतदर्मायाम्‌ ॥ 
इमकिरप "| प्‌, सुय । सहस्‌ 


| ~ 4 
सहमृध।'रा 


किश्णाचश्यं 


सष्म्गु । प, अ दिच्ये । भानौ: ज 
सहम्‌ गरारश्मोर्नाख्यस ;॥ तच 
यादप । दापत्ताश्तानिचलद्ररश्या 


भाद 'टसश्नमै । शसद्म हिने 
व्छगंनागह्तमखयसश्जमे १" पानन्दा 
चहहिमेध्याद्न्‌ तनापुतनादति। च 
तु शतदष्टिवाद्स्ता , स्भ{भख 
स्ियडि ॥ 

घष्सलजित्‌ । ५.० शरौ \ सष्सा 
ण्यसुपप्ाजजयति | अि* ' किप्‌ 

सदसरणे ण प मीौप्र गद्ये ॥ 
सदहसेर{यमे नयति* पालयति | 
शल. । सेत्स.{इपि।तक्तिप्‌ ; 

सदत्तनम । चि सष्खख्पर्ण | 
निश्यणत दोलिडटषसमडगम ः ॥ 

राष्ष्दण्र ।प१* ५ एोनम्व्ये॥ पत्त 
इख एुयशस ॥ 

सश्सदषरौ। घौ" पाटोने 1 शिष्य 
लभ्यं ५ 

सश्सद । निन वरुप्रदे । सदस 
ददति इदटल.* । क: ॥ 

सदस्य: 1 प" कात्तनोर्यान्लने । 
॥ सहस दे,षि141इियस्स , ' ष 
लव ासिदृषत्वा द्‌ स्वविसर्भी ॥ 

सश्सधारः। १९ विष्ण. थत्र ५ 

सदसधारा ! मौन दैतास्ानाथम 
इस च्छिद्रयुक्षभाश्गहितनलधाश 


थाम्‌ 8 यथा! सषखधारयादेगे, 
न 4 


( &€९ } 


4. ^ 
सषहस्‌षद्म , 


स।प्रथामिसुरध्वयेमिति + 

सश्सनवन"' प्‌, दद्र } सशक्त 
गयभान्यस्म । 

सष्खनेच : | प्‌,* इन्द्र ॥ भिष्ौ, 
सशस्रनेगीर्यल्य ॥ 

प्षसु पत्रम्‌ । म, कस्ते प्रदे) 
नलिन ॥ सहमुम्‌कवहुनिपा्राणय 
स ॥ 

सष्मृपात्‌ । प, विष्टौ ५ सम्‌ 
पादाय । सरू.प्यामु पवय ति 
पराद्द्यानतप्र, ॥ 

सष्सपाद्‌ ; | पज करण्डं ॥ भातं 
एडं ॥ यश्रप,रुषे । भिष्थौ ॥ 

सष्सुभित्‌ । गर कसर्याम्‌ । भण्न 
वेतसे । 

सष्सभुल : 1 पृ, दिष्टौ ॥ कात 
शोर्याशगे ॥ 

सदसा । जौ" दुर्गायाभर्‌) सं 
दालर्चपाम्‌ \ 

सषस्षमरोजिः) ए, सुम ॥ 

सश्समूच्ा पु श्श्यौ विषौ 
॥ सङ्लाद्िभिप्ररिभितानि मृश्च 
नेऽभ्र | 

पर्मुमूलो । जो, दरबन्ड,मीषरधौ ॥ 

सं्मृभीन्त : ' पुर दिष्दौ ॥ अ 
शमये ॥ 

त्करतरम्ति ; । पुं" सूर्य ॥ | 

| सदकदन । , प्रु ^ भेष $ 


भिम ॥) 
9 जाः 


„| 
चष्टमौ 


सदसुभाह ; । ए» कात्तगोबरष्तिने 
| शषसर्‌ ॥ 

सदमृनो्या । पीन दृषषिम्‌ स 
मृगो , ॥ महधताम 
या ।' 

सहमृबेधम । नर काद्धकरिपरिषे। 
चुर ॥ 

सषमूषैषः । प, भ्वेतमि | चुक्र 
॥ कणरय्याम्‌ । भन रामं 
डद्िन । जिन सङ्मोदेभरकरत्तरि 
॥ श्म बैचितुबोलमस् । ध 
विधाने । चुपौत्तिद्धितिः॥ 

सश्सृदिष्र ; । पु" भिसष्याच्रति 

समा । लो, भग्बष्टायाम्‌ ॥ 

चमूः । पु, सषमृतमेभाषे । 

सषमाध्र:) पु, भागौ) दषे त 
पणे ॥ सषमरमपरषि्श्न 1 

भ्ल :। प, भाश्ररते | इम 
५ भिष्ौ सव्यंक्ेकपाधिधि । 
सश्समचोश्यय । सश्लाप्यपरि 
भितःन्यदोष्यद्यभा, । बकृतौ्रौ 
सकध्यच्यो ; संङ्गातूषच, 

सश्मूरः'प्‌*्भ, चिदिषद्धिता 
धिःसुषसहमुदरकमक | 

सष्सृचि';। ५, विष्यो । सृम्यः 
तषु ख्छभों िरएस; ' सस्‌ 
प्यमनात्रभरौ निभासीयक [4३ 
पभर्द्यदिष्यीरिति ॥ 

पश्सौ ए" धरदसुसश्द्ययश्युक्े। 


। + . 1 


( ७६३ ¶ 


~ ~ ` - 1222 1 । ~ - 
सष्ठाय, सिष्य, ; 


साहसं ॥ सदस्‌ बलमस्यश्च । तपर | यञ्चम । समयेखजनं , समः, घं 1 

सदसास्यांविनोनो* इतौनि ॥ सारे खयन नराधिप, ॥ दषेषिमु 

वलिनेगेसषसु णसाषमूासते षषखि | खताप्रापेनक्षोप्पसिसदह'यबान, । 

ण ।, पितामातातयाभारवाभाताबायसदह। 

सह! । शनौ " नखमेषने ' दणएडोत्प द्रं 1 सेवक्षेदापिमिच वापुचये 
लाथाभ. | सषदेबायाम. ॥ सुहव | बतधौरस : । प्रतिक्रूलेगतैट्‌ भनक 
गवाम. ।। घृतकुमार्याम्‌ । उर्व्या | प्ये तिप्तष्यतासिति ॥ 
म.। भमौ ॥ खहते । षष, । म | सहाघता । खौ सश्यीचे › सहाया 
ष. । टप । सैशन्दोम.॥ शक्र | मासम.ह, । गणसहायाम्याभिति 
लिण्टवाम ॥ सप कडःश्याम ॥ तल. । साहाय्ये } सष यल्कम 
र.सायाम ॥ खण्त्ौर्याम ॥ त भाषैवा। तश ॥ 
र्णौदुष्यं ॥ पौददरडोत्पलाया | सष्।यत्वम्‌ । न" साद्य्ये ॥ 
भ.। सष्टार । १, भालषटश्चं । रसाले ॥ 

सषावर । यु ° पौतभिण्टमाम. क | महाप्रलये ॥ इतिषलायुध ॥ 
टसारिक्ञा" कटसरेव्या° दन्भा, | सष्ारौ प, वर्णाहचान्तरे ॥ भाद 
प्रण '। संद्र ॥ सहश्(चरति । न्त्याः प्श्चाचबर्णा । तंष्वेकं 
चरर | भच. ॥। धारौबाच्य सकारो ॥ येधो । क 
सष्ाय । प्‌," चक्राषके 1 रिग सष | स'दिकेतु धरमकशतुम, । बदेवन 

चवारिखि । अनुचरे । भभिसरे । न'भम.° इन्दौबराभम. ॥ 
सदभपते, भयतिदा , मथन | ढ्‌ | सषारेग्य, ¦ दिन नोर्जि ।॥ 
गतीदा । पचाद्यच्‌ ॥ राश सषा | स्ति, ! वि" सदिति । सदुकषं ॥ 
अयथा । सद साञतयापटा स्त समौयवेद्म, ठ षोलः क्र, । दषा 
त प्रतिमानिता । रान्नासषशाया, | तडि , | समाहितततथैर्णाज्िप 
कसव्या : एुथिगोजेतुतिच्छतेति | ॥ सम्यग्धिते \ इवैनसदवत्ष 
माव्य १८८ अध्याय , ॥ भणभोन्ता माने ॥ 
देवोभागवरेव्य सैन । श्क्रयेलयम | सहिता। त्रि" सीदरि। सष्टनश्ोक्ते 
तिद साहरिणिदच्रच। तिमे । प्रषिषटा| य सदते ' ष, । दव. । तौषस 
धभर्वि बिष्ण्‌, ; सहाय ' प्रल्यप्रद्यत | ईतिषैट. ॥ 

। ॥ मचापदिसदकिम सुदेव क | सद्िष्, ,। चि, सदने | चम्तरि। । 


` 1 


|) 


( ७६.४७} 


सदक्वि : 


तितौ चसिि ) सषनभौ 
श , | यद | सहिधोतष्यदी 
नि । षह । भश ठडितिन ड 
एष्य त्‌ ॥ 

सनिता । सोर चमायाम्‌ ॥ 

परिः पु» भादिखं । द्विक 
2 | स्मौ हती ॥ स्तै । ष 
इ लसिसर।सरिन्‌ । संशु, 
सदन थौलद्रतिष्रेद्भाष्यम । 

सदद्व ` । विण प्रसजति । इष 
यशी ॥ सश््श्यैष । पभस 
तिषहुत्रोह्ि ; | प्रादितात्तधा 
षवदत प्रप्रसप्रतं $द्यशष्ट्‌ 
ष्म ॥ 

सष्न्रखम्‌। नण दिचिकिल्िताद्त 
॥ यधा । विजिकित्छातुष्देयेष् 
त्रे पद्धिवुप्रलःयते । सदन्नं णनतु 
तिक्ञयं, प्रोप्नतुखभावतवरति 
प्राअ्द्िचतजिषैक्ष : । 

सष्ल्ि ; । पौ. पधालश्ारपिगतै 
॥ यधा ) सासि ; सशय 
सावलादेवंदिषाचकम । एवार्था 
भिधायकममिसङहाप्र बशादादुभय 
ऋादगमवौपतासदोषह्धिः॥ यथा । 
सइ, दिम" सिसाहि" दीह, 
सासदगहा "सषमणिवलपएडिन भा 
षार, रलन्ति | सुष्षन तुह, 
1 इशवेष्रए, सौहषरतणु 





क 1०0 | @ 


सद्द: 


अछप'सातन्तु । सहदिवसजिधा 
भिर्दीर्वा , शव(सद्णडा, स्म 
जिष्तयेदप्यधाराग्लन्ति । सुम 
गन तशि, तद्धा, उरग 
धौलाया = पद्ध, तमुलसायान 
दुबला जौवितातिति । दूष्यागा 
यक्छप्रतोपम्‌ जि ' । एढास्ामिनं 
प्रचुरतयाद्पडतव नभिङपद्भ्‌न्णा 
ग्यचरखिक्षषङदाशमम्‌ , भाषा 
यादुर्षलत्व काट्ानित्कतवम्‌ । च्व। 
सदे पडादिगतशेष्छाद्षाष्येदि 
भस्तनिधादि्गितन्तु, पडमधसाम 
ध्यंातप्रतिप्रथते। असश शिर 
शद्ग । भप्रिथ। सद्वि: 
सषइभावद दृभासतै्नरश्न , । 
दिगन्तमगमत्त्यकौत्ति ; प्रशं 
भि, सदेति } शथशागनरभति 
| कदानवो भवभदेषतिशते 
कित; | कसिपितीप्रभ्यप्रयण्तासा 
सड क्विरिरष्यतश्ति # 

सशाटल ; | प्र" समौनापश्ाल) 
याम्‌ | पर्चाटक्े 1 यया । मभौ 
गाघ्चविताकाब्यापर्वाटलसङहट- 
कादित्तिहरोषरो 

मशदः। प्‌", ददपपुत्रान्तगे तपु 

भरदिशनषे 1 अरथा! | 

त्रियतैकनिकरोततौपिषासतौ । वी 

ट. ` भार्पीमबतिषरठद्तिषे। 

श्यतद्रतिमनु : ॥ सख्िषितैन् प 

॥ ^ 


अव्य 


। 


घशेत्य)ः। पन 


सष्ेटरः। प, सदे; सद्मा 

सद्र" । न्रि* साघनि ॥ सहते 

सश्र ¡ प" समलयाद्धिममोप्रवत्ति 

सा। घौर णच्छमााम्‌ ॥ दुर्गायाम्‌ ॥ 

साषाजिक 

सायुगौन , । जिन रणोत्यके । युद 
दना दिभ्य ; खञ्‌ 1 


( ७९५। 


साराविणम्‌ 


रिणते । अदायादेद्ययम्‌) सं 
९।द्मदद्म | बहम | त सम्प्रा 
द्णम्‌ | गुर“ ॥ चि ऊटनसद 
धत्त सने ॥ 

दती धभडइमे । 


तरि ॥ सष्ठटरेणव्तते ! पेपर 
सतन नद्य ॥ सह समानम्‌, उ 
द्रथस्ेतिषा 


षष * । शिथि1रादयश्च तिभोरन्‌ । 


निशलबिशेषि । न. पाशग्य ॥ 
साम्यं \ वि. सश्नोये । सोढ 
व्यं । समधरे ॥ स्यते" सोद 
्रक्योवा । षड, । पकिसदे ष 
तियत्‌ । शदावरौभोमरथोक्षष्णा 
वैषादिक)स्तथा । सदापदोश्नदा 
नदा दछ्मता प्रापमयापरद्रा'॥ 

। प» पितबखणिलि)। ष 
हि बगामिनिश्णिग्जमे } संयाचा 
दौपान्तरगमनायसम्म ययाचासाप्र 
थे।जनमद्य । तदश््प्रधैन्नममिति 
ठञ्‌ ॥ 


धौते ॥ सयुगेग्णसाध्‌ । प्रति 


वेशम्‌ । भ" न, सपन्ताच्छष्ट्‌ 


सागिश्यर 





सादत्सरक्ष, 


। टरशरब्दध्वनौ ॥ सषहती ॥ 
। प ° गणे । यद्यलत्त 
णमाहषराहमिहठर । तच्रषाव् 


शाऽभिजात प्रियदष्नेा* दिनी 


तदथ ° सन्यवकथ्चनसयकः , सं 
म .सप्तश्ितपसितगाचस्षसख्धिरवि 
कलघार, वारद्ठरपनखनयन चिनु 
कदथनश्रवणललाटभ तमङ्ग 
प्मान्‌गम्मौरादयात्तसोष "प्राय शरो 
दरकारानुबत्ति भाशिशिणाश्चदेषा 

श्भषम्ति।॥ १ ॥ सश्शुण शुचि 
दच्च प्रगलमे(ष,गमीप्रतिमानबा 
नूदेभकाल वितस्तौ खिक्षानपरिषदही 
र ¦ सष्ध्यायिभिरनभिभशष्नोय, 
धा पकेाऽव्यसनोश्ान्तिकिपौ िका- 
भिचारणानपिद्याभन्ञो विव धो्चं 

नत्रतेप्रषासनरत ; तन्त्र्या 
व्पाड्ितप्रभाव प्रणाईमिध्याय्यन्यन्र 
दैव्राह्ययाद्यद्गितिसषश्िताशरा 
गरन्य येता ॥ २ विशेषराषारश्ां 
स{बतव्यरसचद्रटव्य ॥ सदत्छर 
वेत्ति । तदधोतेतहदेत्यस्‌ ॥ मन 

प्रक्षि । पवणि। स्धिष्ठिलादिषु 
सबत्मरातफलप्रषे णो रितिथ पिका 
इण च 


साबित्टिक ' | वि, स बह्परसम्बयि 


नि 1 कालाटजतिशच षिकेव्वध 
ष्वा स वत्यरव्याध्यमवै\ प्रतिष 
घंक्ष्तव्ये श्राद्ादिक्ममणिषै 
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सांपिट्‌ृधिकौ 


सचत 


सामत्तक ' | प्र" प्रलयाग्नी। प्रणय | सांख्ाजिक;। चिन ससोचोरस्याभै 


कलरि 

सादिक, । प्‌" नेयाय} ष 
छन धर ॥ 

साधिक ` + बि, सण्ययुक्त। स 
याप्रमान्रै । सन्दिष्टिनै सथ 
यमापन्न , | सशदमाप्च्रहतिर 
कष ॥ 

सात गक, | जिन ससगनिर्मिप्त। 

सांसारिक, जि स सगसम्यन्मिनि 
॥ सांपारिकसुश्वसक्त प्रह्मद्नोसी 
तिषाद्धिनम्‌ । कम्रह्मीमव्चहत 
व्यलेश्श्छनत्र यधा ॥ 

[सिश्क्ि'। प, अगरमाद्शविपिषि 
॥ दधा वि्िष्टनम सक्ष(रसमृद्यीपि 
तचत्‌ । यण ' सासिरिको 
भातिददषाप्येपिपूरवत्‌ ॥ निषि 
भेष्टापृतादिधमं संस्तरपप्तम्युदौ 


सथागेर सादहेदाप्राधेपिप्रागृ्ो 
यण प्राधतससास्िरिक्रीनास- 


मोश्न्य , । सस्यक््तदृधि, पसि 


द्धि :। तथभव: | ठष. ॥ 

सौसिद्धिकौ । पौ, प्रणतौ । यथा 
धेभिनासिदधानामणिमारयहयं 
प्रा्ति्रक्ञति ; " सांक्िदृधिकौीखा 
भाविकोसषसाबह्वतनचवो । पठ 
लि, सैतिशिद्नेयाखभावेननहतिं 
अ 1 


त कपिः 


व्यबशततरि । द श्यानैन्यश्डरति। 
कटिनान्ते तिटक. 

स{इतिकि दिन स तामि 
सं शितामधोतेषेदेमा । कतृय 
टौ तिरक. ॥ 

साम्‌ । भ, सषा ६ सह्अक्न्‌ 
स्‌ 1 अमप्रस्यम } सश्यतिसः 
। ्राभोचग्ये सुतमा + 

साकमाश्याप्य । प, बागबिद्रेषे ॥ 
साग्प्रश्चाप्यं नभकेतप्रद्काम :॥ 

सवश्यम्‌ । न, अवरिपतताभ्राम्‌ ॥ स 
कालद्भाव , ) प्य. ॥ 

साकार ,। चिन चाकारि ॥ 
यथासाकारमचत विहीति। सान्रा 
दप्रिनिदकासमाययाव्रदुरदपिषो 
वि अपि | समकान्द्निशकार 
सरु निश्‌ चापरम्‌ । सर्भाचारर 
६१ घसेष्छ कप नसभाग्यह्मिनत्‌ । 

सषुररड ; । १० हचविशषि | मन्ध 
पाशे! कवु रपे ॥ 

साकेतम्‌ । ग» अयेध्याचाभ्‌ ५ 

पाकः| पर" चथ + सश द्टाधु: 
। शादि ष्यक ॥ भन, स्कुगां 
समृत + भचिततदसिपिनेक्‌ १ 

साचिरे ; । नि" अश्क । 

साक्षात्‌ । अर प्रं ॥ चयाक्तश्ा 
हटा) सश्च, साच्च; ) तमत 
ति जिप्र. + तुष्ये ॥ अ्ासाचा 

१. + 
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( ७९७} 


साप्ौ 


छषच्छौ ' तुख्याथ सााच्छब्दयेगे ° 
तुश्थायंःरतुकलापमास्बासितिग ठ 
तौयाप्रधथेगडनचत ' ' साचाक्ष्मो 
रिल्यादिप्रथमान्तप्रयोगेतु° प्रयतता 
धकएश्प्रतिभासि। * लक्तस्यासा 
च!दिति° शत्तम्यातुच्ये तिषत्‌* 
लद्छौसाच्तादितिभपषरहिषव 
साच्चात्कार ।प्‌,* इ दनोमित्यभेिश्य 
पराचस्चने ॥ प्रलयकच्चक्रप्यं ॥ 
साक्षात वारणम. । कजीषञ. ॥। 
सोच्चौ | चिन प्र्यच्तदयने । एत्त 
प्तं । सोचादट्न्द्रियाथसन्चिमषं 
विनं वेचतेपश्यलिप्रकाश्यतौति, 
नि्िंकारे* सात्मनि । खप्रकाश 


चनानमाबदखरूपाष्यात्माऽशि दोपि 


त , सन्‌" साच्ोचयुच्यते । यथा 
इ वास्िककारो । मत्तभ्भाित्नि 
यादु ' खौसाचिताकाश्किारिफि 


धोबित्रियसष्साणासाच्यत्ताद्मनि 


क्रियषति । वधा । गेनखर्ूपषा 
सेनपश्य तिस मिति्ता्तौ | इति 
न्यव्धानमन्तरे णस्वाध्यस्त सम् खस 
पचैतन्ये नपश्यतौलय । साधा 
रिप न्नायामितिन्डनि ॥ गन्य 
वादिभिरपिथ.ज्यसिश्येप्ताच्यभ्युषे 
य° किमुषक्षव्यसितरेरच्याश प्र 
व्यकसाच्यतिरकेणनभाक्रापिप्रसि 
हाति । किसुभगेलगद्यस्िम्‌सा 
तौचानन्यसिदिक, । अभाषिपिन 








~ द. 
सगर्‌ 


श न्यमपौलयः ॥ पुरौ रानूपश्च 
न्‌नरयुक्तिनामाङ्वदिमयथान्‌सुवेशा 
नृखणालडरणकलितांशिष्सटश्या 
न्‌ । खयसाक्तौद्ररेव्यपिदकलय 
से ' सष्रमन सुमिरन व्यामेद् मन्न 
ति शरुदौचचाचततम ॥ सान्ता, 
टर । सबप्प्रायिर्नासाच्ताच्छभा 
प्रुभद्रष्टरि ॥ वेतनन्तं नािषथ 
यत्वेनचसाधिद्रष्टुष्वच्च । चेतना 
दिद्रषटाभवति । व्र्मप्रदश्यतेवि 
षय , ससा ॥ तयाकेके " स्थि 
प्रलथिमौ विषादविषय साधि 
पद्‌श्यत । एष प्रक्षसिरप्रखिच 
रित धिषयंदएरसर्षादशयतौतिपु 
ष स्तो | नेचष्वेतमेबा, षि 
षथेाष।° श्रक्योविघय दशंवितुमि 
ति. षचेतन्याद्शिपघतयलाश्चमश्ति 
सातच्तौ । मतएष्द्र्ापिमवतोति 
स) ङप्य ट्‌ ॥ | 

साच्यम्‌। म साचिकश्मशि | यथा 
। समचदटशथनादृ्ाच्यथरष्याश्चोष 
सिदूध्यतोतिमनु ॥ 

सास्यम्‌। नग सस्ये । 

सागर" । पृ्‌'* समुदं । अश्नी । सग 
रपु ; तिलजलाशथै ॥ सभर 
र^प्रीधम» सगरबावतारिति्ला 
त्‌ । तष्यंदमिल्यण ।चोरदादि 
ष्नप्य पमयास्ागरब्यपदेशड़तिह्ठद्‌ ( 


धा ॥ सगव ।। शश्प््रस 
नी ॥ 





+ 


( ©९ ट । 


साद्य्य न्‌ 


डः प्यायाम.॥ 

सागरगा | सो' नदयाम,॥ 
सागरगामौ । निर सिन्धुगे! समुद्र 
याधिनि।। 

सागरगासिनी | स्लो* मद्यम्‌ । प्‌ 
च्म लाया ॥ 


, 


सागरमैमिः ।)प्‌,ज च 
९ॐ ध 1 
सागरमेषंला ¦) खण की 


सागररानेजिमे दनाय ' ॥ 
सागराभप्र । प्‌" ससुद्रतौरप्र्े ॥ 
सागरछभन्‌.प ; । 
सागराम्बरा ¦ सोन्धरायास, ) चररि 
व्यम ॥ सागरऽम्बर दखमय 
छा '॥ 
सागराणयःप्‌!, प्तौ ) बसश ॥ 
सागतत्यम, न, समुद्रलवथं । जि, 
सिने ॥ 
साराहः। प्‌» विधार्या ॥ 
साग्र । चि" भ्रप्रेथसशति । 
सादरय्याम्‌ । म, सङ्करतामाम्‌ । जो 
तिसाङ्यण्म्‌ पड शिसादयमि- 
ति। तशप्रङतिसङ्क्टोषाय- 
धा। नसंग्क्ेच्वप्रतितं न वारडाले 
मपुक्षसे ' \ नमुखमावलिपतेश्ना 
भ भान्द दसायिभि ; ॥ एकश्रय्या 
समप किभाग्डपकतीज्जमिशयम्‌ । 
यालनाध्यापरणैधेनिसतथं बपश्मी- 
न्रनभ्‌ ॥ सडष्यायशदथम ¦ सद 
यानमेव । एकाडट्सभुदिषटा- 


विवन्यणनुषननन्नतनययकानमगननयताोण्ननमतेििषसननामिदमतयव पपिर 











मि ती 
साख्य , 


दषा ' साहस शिताः) समौ 
पि बाप्यवदस्यामातृपापंसं क्रमरनुषशा 
म. । वद्मातसर्बप्रयम नसतायेपरि 
वरलयेत्‌ ॥ प्रङ्िसाद्रर्वहषबारथो 


पचायवा । फकपपडः छत्‌ वाये 
स्पसिचरस्परम्‌। भस्मनाक्चतमर्या 
डातैर्षासङ्राभदेत्‌ : भअम्निनाभ 
स्मनाचेवसह्नि पङ्कविगमिश्षतदति 
कुम १५ भध्वाषः ॥ 


साङ्काश्यम्‌, । नन भगरविधिते ॥ सड 


धिम निहत भयरम ¦ सद्काधादि 
भ्या: 


साक्कति : | पूज सुनिनिध्रषं । वेया 


परप्रद्यगोश्रद्यप्र शर । 


सार्द्य । प्‌ज कपिशसुनिहठतद्् 


ननिद्का पि ॥ सर स्सोप्षुयं 
तेवं वपरक्रतिश्चप्रषद्वति । तलानि 
अमु "वैधततिनपारू ग्धा, प्रकत 
ता ॥ भौपनिषदेपूरपे ॥ सम्य 
का प्यायसेण सर्वोपानिश्न्यतमा 
प्रतिप्राद्यहैन पमततश्मनयेति 
सरस्य उपनिषद्‌, तयेगतत्प 
चपरिसमापल्याप्रतिपादातिय, सा 
प्य ' । सवीप्रनिषदे : पुरषप 
ष । भ्यासे । सर द्यादम्बयाता 
वुकि : ° तेत्रबितीति, च्राभागौ 
द्साप्रनतयाससाङप्यः , सष 
सश्यास ; ॥ भर वेदाभापाछं ।॥ 
निरतिधयपुरमाथःप्ाप्‌ थंसर्भा 


( 9€<€ 
| 8 । री 


॥ शाद्व , 





नध विद्र्यय घद्यातव्या जौध।, 
बह्म" तेये।रेक्व* तदोधपथोगि 
न्द्दशादय पदार्था, ° तैस 
ङ प्यायन्ते *ब्युत्‌पाद्न्तेऽस्यर्म .॥ 
आ त्पन्ताने } शुदात्मतत्वचिन्ञाम 
सारूप्य मिद्य मिधौयतै द तिनव्यासद्पु 
ति ' ॥ न्नानथास््न षष द्धनात 





स।क्ञ , 


विजि ताश्चापि) इतिसाङ ख्य 
प्रवचनभाष्छम्‌ ' अद्याध्ययनैप्रार 
सभशुहिमादकालिटापोयया। चि 
युन्भोग्रधीयुर्मभे सदृगहा्णांसमा 
दम्मित साड व्यणास््रादिचाणम्‌ । 
खदुचिप्रणम्भ. ड रस्म. ड युक्तो दिने 
प्वे बतहमोधसिहि तनैतोति ॥ 


ग तद शमविशषे । कोप्रिशे । पच | साङखामतम्‌ । न. षटटितन्तादौ ॥ 


भ ' कापिभेमामसिशेय 'कालषि 
ञ्तर्‌ | प्रीषाचासुरपैसाडः स्यत 
स्व्नागधिनिण्यम्‌ । इतिश्रौभा 

गवतम्‌ ॥ साड प्छ एङ प्या त्मक्ष 

्वाञ्चकपिलादिभिरुच्यतेन्ड्‌न् म 
व्छषुराणम्‌ ॥ सम्यक स्यायतैप्रका 
प्छतेवस्तुतच्वमनयेति° सड प्यास 
स्थगन्नानम्‌ " तद्प्रक्षाप्रमानमा 
त्वचं साड प्यमिमितिश्रोघरता 
मौ ॥ भप्िवाण्ु | साङस्यद्क 


साखानम्तम्‌ ॥ यथा । दिश्‌ 
ण यतुप्रधान ततपुरुषाथनद्तुना 
प्रव सतेवासमाच्चक्त तन्नि सन्रे 
तिकापिला ॥ नान्त करणमेव 
त्मा" किन्लन्य सवगत खप्र 
काशन सखमेगापवर्गानुषएण्यन्‌ 
ेतुनायत्‌प्रधानमस्तितदात्मनं ब 
श्ितमन्त ` कर्ण'तत सधम्मशप्र 
वततत, तदेवश्बुल्यावासमाल्वेने 
च्यतद्तिषदन्ौच्यथ' ' ॥ 


गिलपुनिनास सारविसुकतिकारण | साह्वाथागः। १, चिन्तनभिशेषे | 


प्रकम्‌ । एता : सप्तरतिरार्याभाष्य 
घःप्यत्रगौडपादल्तम्‌ ॥ एतत्‌ 
विचमयय॑सुनिरससुरथैऽनुकम्पया 

प्रददौ । भ।सुरिरपिप्श्चगिखायते 
नचबद्पालित वन्तम्‌ । गिष्यषरम्य 
रथागतमौश्दरक्तष्य मच तटार्या- 

भि । सङ श्िप्रमाय मतिनासम्य 
ग बन्नायसिदान्तम्‌ ॥ सपरत्याक्षि 


निदिष्यौसनप,ब भाविनाश्रवणम 
भनरूपेए० निल्योनि्यविषेकादि 
पवकीणन दमेरारबयपएरिणामाभ् 
नात्मन , सव भिथ्यीभ.ता ` ° त 
त्साशौभ.तैनिच्लो विभुनि षिका 

र स्य समसजङषम्बन्धश्यन्य भ) 

मा लयद्िष षेदान्तबार्षयभिचारज 
ज्ये विश्वमे ॥ 


लथेऽर्थासत था , कल्म स्मषरटितन्तस | साक: । जि" अङ्गसद्िति ॥ चष्न 


। भाश्याथिकाधिरचिता ¦ परषादट्‌ 
¢ ~“ ~) ५ 1 





अद्धरवसिद्ित ॥ 


2 8 । 


िानरतस्जनयतमरमनननम्यसपकाकनारयतरन्म मनमया मलना [0 |] | 
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कवागााकाकाताकावा 0 शि हि 


साश्वाम. । 


सार {तिक् । जिन शिक्ष्‌ यिचिश्रप | सट । जिन | सद्र ॥ 
।रद्‌(सकयादिभि सङ्लाहच्यथि | सातश्यम्‌ । म" भतिच्ित्नतयाबत्त 


{भि । सद्तीमषे | 

साद्गमा ।प्‌,' समेत 

साङ्गछा । सो. युन्चावाम्‌ ॥ 

सष्मपाङ्ग , दि" सम्य ॥ ध्न 
प्ाङ़् सदसि ॥ 

सादर हमचिका । नि" सष हमश्राभि 
त्रो । सङ्ग दपु नसधोतेन वदषा) 
कतश्यादिक्त.चानाादक, ४ 

साह न्क । ति" सङ. हाभिभ्ं ॥ 
छवा यादितिात टश ॥ 

सारय्राभिक । चिन सडख्प्रसेाप्थ 
गिर्यादी । सख्यमेपाधु ग्र 
ड ट्भ्यष्ठल ॥ 

सुन्व । ति" सदशं 1 बद्व 
ट्‌ । उश्धादिख दभ ॥ 

सद्ातिक् । धिष सारप्मके\+ ण 
भ्मभ(त तषडगेनचते , सङ्घ 
साधु । राडादिञ्यष्टल । 

साचि । अन्वक्रौ । तिरय । तिप 
मथ । सथन, | पंवसमषाश 
कुजा द्भ्य ¦ ॥ 

साचिगटिका | खीर शवेतपुगनशा 
भाम. । 

साथिव्यम । स, सहाये । पसचिष्‌ 
कम माता | प्य ॥ 

सदन, । प१,, लेक्षि ॥ 

साषटाप्रः | चि, ससम्भूमे 

॥ 0) 


सायै ! सततद्यमाब । ष्यक 1 
सातब्रषन | पन अाशिवादनम्पि ॥ 
साति | फी, दानै । भकसाले) स 

मापनेसननम. ग सागद्ठु) परशुद्ाभे, 

पकम पिषह्िन्‌ । अतय, 
तीदिलययादिका, छतेतेत्वामाश 
निप, यते मनोता र त्रनस्नेलातय 
म. । सनुताहा । क्विषक्ौधे 
तिक्षिच, ६ 
सातिसार , । चि, भतिपएाररगयुने 
। अतिभोरकतिशि \ सश्चतिषार 
एवरत्तेते ॥ 
सातौनकं । प्र" कलधरे ज, सतौ 
भ्रव । प्रश्चदाद । 

सात्मा" | जि, दिति ॥ 

साष्य' | चि, पष्पभरीके । स्यौ 
दपश्य  ददादिभ्यिश्च , + (खव 

° तषच्छौजिक्नेणेपोति, शमे 

इरंसदूध्ितिष्यतियकपे, सततौ" 

| शं {शो ^ च, भ, | 
साश्यकि. । १, प्राषचिष्ये | युयुधा 
ने | 


सश्शवत ; | ) , 

साद्मयतेभ ; |) प* माठरे भाद्‌ 
दयश् । पन्या, 

साच्च, । 9, दपरोसके ॥ भगवनन 


त ॥ सच्छष्टे म, 1. कं + ल्षटेग" सशवम पि 
नकन @ 


© 
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स्‌ च्वत्‌ , 


धान, सखप्राश्यलधाविद्यतेयष्य । 
मतुप. । सथर. । हदृक्ि । 
अषत्वाश्णोऽश्रवरयम ' यथा| 
सूतजानासिभद्रम्ते भगवान्‌सात्त 
ताम्यतिरिति ॥ सात्वत नामतन्त 
भ्‌* तत्‌करातितद्‌चष्टद्रतिखिधि 
छरते्किपचेतिक्तिपप्रद्यधेखरनि 
टौ तिथिक्लेपेचहृतेपद्‌ सालदिति 
सा स्वता प्रतिरितिम१!मभाष्यम ॥ 
तथाच" सात्वर्तास्लततन्तमाक 
छ! णानांमक्तनाप्रति प्रालक्षद् 
विव्यास्ययम 

सात्वत । प" कमपे म 
धुपप्रये । बलदेवे , रये + इरौ | 
हेमण्ड । शौक्घष्णं ॥ दृशद्‌ । 
ठु [सक्षि । भगग्रहक्तं ॥ यथोक्ापां 


द्मे "उत्तर्श्डे, सतष्वप्ततत 'श्यप्त 
तत्वरुखसेषेतकेशवम , यैनन्यतवेनं 


ममसोसाशेत ससुदाषत ॥ ई 

१ यक्षाभ्यवौ म्रादौन्‌भजेदेक्षाकिन 
(रपि ' सच्यसतत्वशुणोपेतै।भक्तय) 
तप्तातत्वतब्रिद्‌ \ मुकु द्पादसेषा 
दातत्नमशरयेपरिच | कौत्तभेषर 
तैभक्तोनान श्यातस्मरणं इरे । 
मन्ट्नाच नयेभक्किरनग्रद्‌ल्यस 
खरा ' । रतिरात्मापरेयखडटा 
नन्तश्चस।त्‌व्वत ! इति << अध्या 
य । संतत्वक्छब्दात्‌खाशथक,प्र 
सदश विलममनि | सुधन्वषा 








य(श्विक ; 


य । योद्वे॥ सत्लवतिपश्यसपुमा 
न्‌ उत्यादिभ्योऽञ ५ पमन, 
देशमिगरेषि ॥ यथ। यदवस्तुदथी 


हा, थ, , साता दुक्त राच्च- 
पे" इतिचिकाण्डरेष ॥ नण्प- 
दूराचतन्ते। 


सा्तत तन्म. । न, बष्यापरतन्तं ! 
पञ्चराागमे ॥ सात्ततानाम मम 
मदु पासकानतिन्तम. ॥ 

स्वतस्‌ हिता। प्तौ" मह पुरागेश्रो 
भागवते ॥ यद्याद यमापाधाहां 
ष्ण परमप. रषे । भश्लरुत्प दाहपु 
सं शेाकमे.इभयाप्रहा। 

सात्वतो सौ" भिग्रुपालमातरि । 
कष्ण पिटष्वसरर ' स'च्वती(ऽप 
ल्घ्लौ । उत्साद्य.  डौप्र. ॥ 
न व्यइष्न्तरे ॥ 

साष्वतौसूतु , पर्चा | रिष 
प्र,से॥ 

स!त्विकं , । पण ब्रह्मण । विधात 
२१ (विविधमाबान्तगतभाववि 
गरेषि ॥ तल्षच्णं यथा । सत्‌गेत्क 


टेमनसिथिषप्रमबन्तिभिवास्ते स।त्‌“त्व 


काद्तिविदुम्‌, निपुहवाललं \ सेय 
धा | सम्म: सदेधशमश्च' ख 
रभङ्गोयतरैप्थ्‌ , । बबण्यमश्यु 
प्रलयद्ष्यष्टीसःत्‌त्विकाञुषा । 
प्रणयेम्छ ॥ यन्नान्तरे 1 यथा 
। अपालाकाक्ियन्नीषिधिदष्टोय 


1 . ज ॥ अवह 
1/1 ( 
हिरा |८ (५ अगौ 
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(८,९) 


साकी 


बुत्छते | य्टम्यमवेतिसमं समा 
भायससाश्चिष् ) अाहरप्रपेदे । 
यवा । भायु सतृषदकारग्यसु 
खप्रीतिमिष्डेमा । ग्घ्य स्ति 
ग्धा श्िरदाग्राहदा, सतख 
काप्रिमा ॥ सस्दशुण प्राधान्येन 
दधित , ॥ नगण, |+ ॥ जिन्स 
तत्व गरशाद्यं ॥ सप्वभमागहेश्ा 
नित्त 1 तमामहतमितिरक्न. ३ 
सतत्वभदेषा, धष्यषत्मरदितिला- 
कऽ. ॥ 

साोसिकपनमे, । भन शुहषने य 
प । श्ुनषीर्यतप ` कन्धािष्य 
धाश्चाऽम्धय सतम. चने सप्तन्धि 
शुद्ध मुनिभि ` समुद्‌ तम ॥ 
श्यम्‌) ध्यधनेनन्यीदःर्लयादि्निा, 
कन्यागतड वशज्यपासड गत श्श् 
ददश स्म+ शिष्य गत गुरुषच 
पटिमा, या्ागत मालिं 
ववम. १ शन्परयागतम दाय देभ्योलम्ब 
म."शुद्‌ध सारिकिमित्यथ ॥ 

साधिकौ सोन दुर्गायाम्‌ ॥ प्रा 
गिशेषे । यथा । धारदटौष (ण्डका 
प लाजििध्नापररिगोयते | साति 
क्रौराभसीचबतामसौकच्ेततच्छश्‌, 
स(्विकौलपयक्नाथं म थश्च 
रार्मिषं ¦ । मादातुस्य भगवच्योश्च 
पथषादिषुकौत्तितम, । पाट 
सपर ; प्रोह ; परटेदंमौमनान्तधि 


"मि 11 नानानना त 


कि 


ट्वम्‌ 


ति» देषौप्रक्तती । 

साट | प" सप्नतावाम । भरष्सा 
दै ॥ सदुनम, । षदृखर ' चल, ॥ 
काश्यं । किश्रतवे ॥ वथा | बरौर 
साट्ादसमग्मभूषण तिप्त्‌, ? 

पादनम्‌ । तन गद । सदट्ने पय 
प्यनात सदिश्यट. ॥ मल्ले ॥ 

पाद्मो | पौ, कटकानि । ष्का 
हयम. ६ होप । 

साद । प. साग्थौ + चा 
दृध्रि 'सदति । ष्दृद्ध, | शति 
प्यर्‌, 'आत्रलिपरद्एनिकाति 
वादि भाःरभ्यदल ॥ (किन्भाद्द्‌ 
तै ॥ 

सादित , । जिन सन्मति । दिष्वस्तौ 
किते ॥ 

सादौ । प", श्वर । अवार, 
ध्ःभागप्र, । मात्न्रशदे ॥ रथा 
धक ? भव्रग्य तोद ,सदजतति 
वा । षटू । भरगभ्यकितिकि 
मि । यद्यादि्ण ॥ 

सादृश्यम्‌ । भ ऽपमायाम । तुश्धं 
तृं । सशर ! तेद्वप्नतलस 
(ततद तभ. याधम वत्त्व | अधा 
अर्द्र मिन्नत परतिचन्द्रगताद्गाद्क 
ठा द्नततवमुखिषश्द्रताषश्यम। से 
त्प बायथ। । तैमण्व द्वतता 
तितेश्छौन तते निषिधति | तथ्या 
भुकरोतोतितष्दा : सदश्वान 


"वन 


( ८ ३। 


साधनम्‌ 


छा तद्‌ ण्डो ॥ संदटशस्भाव 
। वुषबचगद्राह्मदाद्म्बि प्यल ! 
िर्थावि्वानलोतिन स्तो ॥ 
च्यख ' वित्वरयाटोकारग्ड्ुलमि 
तिबाःमनसु षाद कल्पकः ॥ 
सान्तः । प राट्‌धान्त । 
सारस । १० समपमदभिते । 
साधद , । चि साच्मक्षरर | नि 
ष्पादक्षे ॥ अवयाद्यनुटतरि\ सा 
प्रीति । साभरस एशीख).ल. ॥ 
ए, *एुचसोदद्रमे + षठत'रयमम्‌ 
साधकतम्म । नन कफ । क्था 
सिद्षीपरकष्टोपक रके । एतो । 
भि, भतिरयपत"धङे । सिष्य 
नेतसप्. + प्ररश्साध्रङ स.धकं 
तमत ॥ 
साधनम. , भन शरणकारसि। साध्य 
तर पन निष्पादातेऽभेन । साप. 
| श्थर. ॥ सतस सवार 1 संन 
॥ सिषटैषधी ॥ गतो 0 निश्च 
| निहतो । उप्राये । साध्यमुहहष्य 
साधन निरुप्यते ॥ मदु ॥ ट्‌परमै 
॥ अनुगमे ॥ घ्ने ५ भारं । पे 
प्रमाण ॥ मने ॥ मेषगे ॥ छ 
वि । दरी ॥ मन्त्रकरण ॥ सि 
द्धौ ॥ मैचदपाधक्षिधमनिषरिषि । 
साधनचतुष्टय । यथा। निद्या 


लबसुधिक ` इहामु ग्राधफल | 


मे(गविराग : ° चमरभादिष्टक्ष 





स(धम्यग्वेषम्ब्समौ 


सम्पसिं ¦ " सुमुच त्वष्वति॥ दा 


धज | भावकमःकरणाटोख्य ट ॥ | 

साचष्तिवो । नन्दयादितत्वाह्नधु 
॥ चमसि । यथा । सवामि प्राच्य 
रभो नासःष्य हतप । दु 
भगलत्थसेकेय्तेसदिस्‌ा।धम 
सर्य साधनं रधकरन्मोन्सुक्षर 1 

स(धननिग्रातं ; । जिन साधमाम्यास 
रते § 

साधना । समे. नाराघधनायाम्‌ # 

साधनाव्यापकक्तम्‌ । न° साजनवन्च 
ए च्य न्ाभद्प्रतयैगितायाम्‌ । 

साधनाय, । तिन साध्यं ॥ 

स(धन्त्‌ ` | चि" †{भक्त्के। सपोतिं 
साधन्सम दिशसि, 
ह. षित्‌ ॥ 

साधयन्तो । स्रौ" मासिकावाम्‌ ॥ 

स धम्यम्‌) ग समानघ्श्वे ॥ 

साघम्यःवेधम्यतमी । पर न्यायमत 
लातिविशेषलधय ॥ यथाइ्येत 
म॒ । साधम्य वेधम्याभ्यासुपसं 
&र्तदट्धम विषय थेःपमसे ,सा 
धर्म्यय धम्यसमौ ॥ २५ उपस 
साध्यश्मोपष इरण ° बादिनाछतै 
° तदधम शसाधङ्पधम खधिादि 
र्ययेःग्यतिरिकसद्मसाधम्यगवे धम्यं 
भ्वाङ्ेवशाभ्याव्याप्रह्मनपिच्रार्भ्याबदु 

षि 


पपट्ग"तताचता ; साधस्यब्‌् ध 
ष्य॑ मम्‌)बुच्यते ¦ लदयमध ; । 
"अ 


( ८५४ } 





स(धारशः 


मादिगान्भन्वपेतव्यतिरेकेयवासा 
भ्यं साधिते प्रतिदाद्‌नासाधम्यता 
भप्रठतदेतुनातद्भावामोद्म प्ताध 
ग्यसम। । म धस्य सशद्रहततहतुना 
तदमावावाद्न रे धर्म्यम । वैष 
साधम्य तमायथया । णष्दोऽनिदय ` 
छतकत्व।त्‌, घटयत = व्यतिरिके 
चत्रात्योरवत्‌, दृ्यपप्त इतर नं 
तटेषम्‌ "यदखनिष्यघटपाधर्म्याश्चि 
स्य । काशव पपा {गिनि पत 
गिव्थाव्‌ भपताधम्पदिमन ताद्य 
सते" निभषिकायकतोष्य, , चथ 
स्य सम्रायभा | शब्दोऽजनि , हतं 
कात्वा ° धघटश्त , भकाश्यरे 
तिष्योप्रनाषाम ^ भगिश्यटप 
भ्वाद्‌मस खाद्चिच्य; खााहिश्षा 
भावत्यद्ति । पतषाधम्यं्चमःते 
ब घस्य व वा गसकदौपयिषं 
मिष्छऽन्भताम।त सत प्रतिपशदेश 
नाम ६चेमेभन की्तिश्षदेथमाभा 
पेतित्रासिशकेतुभरेकःनितक्रप्रदश् 
यात तत प्रतिप्रक्षपरम्‌ । पाकौ 
त ' सोध्यक्ापक्रत ऽभावात्‌ ॥ 
साधौास्ण , प, वेत्(विचषे त 
तफ यथ । वैष्यप पिष 
चतं सवेदने | निरदपटेषाष 
दाक्चन ; सम्साधद्य धै, ४४ 
| जाङला$न पच्च" सम्पङ्रहते । 
यर्धै 


रौमक सष् | साधाद्कधम्र 


न |> 0, 2 तिति 11 0 क 


पामन दीन क 
दाधरधम' ; ( 


साधारं , स्मृत । तद्धिनदेनैव 
द्दके तत तुमाघार्प्ष्यातम्‌ ॥ 
साधारण्ठाम्ब्‌ मधुर दौपरम पौतलः 
शव । तप्र य राचनक्ष्याद्‌इदष 
वेषप्रणुत. 1 विरसा | भ्रगैश्रपस 
स्वल्थिन्य कड्िन्‌ । सामान्य ॥ 
पने सिक्छमस्तुनि ।' यथा स) 
धारय समाश्रि्यत लिद्धिदाइन। 
युध्म. । शौयादिनाप्रोतिधनभ। 
तरपसततभागिनः, ।। सष , तत्त 
शितिरपम्यन्धिनि |; सदाधार 
भवतते | वैप्सणनधनि, सं 
भाव ` । भ भनोप्रपाधारशान्णामि 
ति ध ।' साध्यत सिदध 
= पारदोरारकष्वदा ;' ज्रं 
साधार्यी + ¶्वाभाव्शिशिपरि व 
धा पलक भ्त यिसंदद्वाप्यसिष 
प्रतिप्रश्ित । काशलश्यदोपषरदिष्ट 
चश्च भापस्ुप्श्चश + भअन्श ' 
साधारण्यात्‌ ए दृ्ाधार्णोः 
धरर । तथौबामुपत्त इारोजिधाीने 
कानतिक्षमधेत ॥ व सपश चिप 
दसतुताधारमोमत , । बक.भष 
स्माद्थाटर्त सलत्वपताधार मत 

तथं वाशुपस इरीक्ेगष्न्धयिप 
दषा ; । 


साश्वारयत्वम, । भ, असोधारकमिं 


तरं ॥ 
। प, शतुदकेष | 


} ++ 4 





(| 
। साधति, 


सथ्य | यथा) प्रलनाधश्िथः 
रुष्टा ¦ सन्तानायंवमानवा; । त 
सखातपाधारणेधन्स' शुतौपरतन्या 
सषेदित, | अपिच | भडिसा 
सत्यमस्त यथो चमिद्धियसयम,1 ट 
म, लमा बन्दानसबषाधमसा 
धनमिति ॥ भाक्मन्नानतितिक्चा 
चधमम : साधारब्मेनपेति् ॥ 

साघार्णसौर । सौ नवेश्यप्याम ॥ 

साधारणानकान्तिक्ि । प हेतला 
मासान्तरे । साध्यामावबष्त्तौ | 
यथाप ताऽ्जिमान. प्रमेयल्वादि 
विं) प्रमेयत्वस्यवषन्यभाववति्दे 
विद्यमानलयोत ॥ साध्यषद्न्यद- 
भौ । अथ! । धव्दानिच्य ज 
नि स्पथंलवात. नचविसुदृधसङहौ 
ण॒ देषः * उप्रघेष्रसहरेऽप्य पा 
दस करत्‌ ॥, 

साधारणौ । सौ, सष्टशाथाम । स 
मानायास. ॥ इद्धिक्षायासितिर 
मन्द्रः ॥ 

साधारण्यम्‌, । म" सास्य । कुद्चिका 
थाम. । इतिदमचन्ट्र ॥ 

सोधारिका । सो. घटिक्षाणाम | 
नाडिन्नाणा ॥ 

साधिका । लो" साधनकार्व्यामि ॥ 

षुप्ती ॥ सुपतुस्ाधक्षेतिहेम ; । 
स(धित । जिन टापि । धनाद्दिना 


यत्तोल्तति । धमादिप्रदापिके ॥ प्र 
नभि 


( ८०४१ 


( ५) 
साधु: 


टापितधने ॥ साध्यदेश्य | साधर । | 
" ॥ सिद ॥ 


साधिमा। प साधुले ॥ साधर्भा 


व: | एसनिच ॥ 


साधिष्ठ ,। निन भ्रतिभयेनबादु 


तिदद , भाय्य + न्धाय्ये। न 
भनतमे । भयमेषामतिश्यैनषा- 
ढः 1 भरतिथागिनेतसवि्ठनानि 
तोन. । भन्तिकदाटधैन्‌ दका. 


घी ॥ 


साधिष्टान | तिन नौदि । अकि्टाभेन 


कुटश्थच तन्व नसडिते । 


साधोयन । चिन सतिवादं ॥ भरति 


धराभने । भतिसाधौ ॥ भवमनये 
रतिश्रयितेदाट साधुर्वा । हिष 
चनेतौयसुनि, अतिकबाढयेरिति 
वाटशब्दद्यसाधादेय : । टेरिति 
साघश्टिलाष ः॥ 


साधु । बिन उत्तमकुलेव्यन्रं । अष 


पर्वाथायथा । महकुशकलौनाथ्वं 
समभ्यसव्मनसाधवकरति । बारेषि 
क्षे ॥ चारौ | गेभने । मनाक्च । 
वभा वसुन्दरे ! प्रवोख । यन्द + 
स्दघन्म वसि नि ॥ भप्रकारिष्वप्येषप 
का।र्थोते ॥ भट्रोशिखि ॥ पुष्यथ 
रि । विदसागथ । गाथ्जवि 
दितश्चारिणि ॥ समे डिति ॥ नित्या 
नि चषस्तु बिषेकोादिसाधनचतुष्टव 

सम्यश्नं भुसुधी ॥ कुलधर्माः शषि || { 





"वषि भि पणी रणी वि क क) 1 क क नतक 


( ट, इ 8 , 


साधबाट्‌ , 


सर्व॑पृश्थं । बा । भाक्त वाविच्य 
वै. शवे ; सौरर्गाशपरतेरपि। की 
शध््ाशित : साधु : पृलनोधा 
तिश्बत ॥ साप्नोतिपरनाय म्‌, 
भमाम अयम, कामम, मे 
षा | साधन । तैगाप्रयद, ॥ १, 
व्याकर गप्रतिपादितिपा्तीदध- 
ष्ट ॥ वद्यपरिसाघमेवभादैतिम- 
शरवतेतधापिफलनिह पषाक्धेत- 
त्रिं पादेषष्पतिचि ` कश्ष्यकिर 
स्मपृदिदमाषितमाप्थष्दानिति । 
भन््ोरोग ; शरपीदथतेदैतिद्‌ः- 
अन्नात्‌ । सभो ॥ जिते । 

साधु । जिन छउततमफुषहिदष | 
साधौ + 

साधुधी, । तौर वरवत्‌सश्ायान,। 
प्श. ॥ सुन्दर्डुक्षी ॥ जि 
तदति । साध्वौभौवद्या ; । भर्म 
धारये वषुतोडिनिा ॥ 

घाधजिग्दित ;) विन प्रषय्यं (चा 
पमिनि" दिति । सापसम्मतदतिया 
त्‌ ॥ 

साधुपुष्पम्‌ । भन प्रपीर्डरीक्रे। खं 
शेपम + साधुचतप्प्‌ ष्यश्च । एतं 
मप्रसूने । 

सापभाव, १, असाधुत्वश्रङ्ायां 
सधृश्ं । 

पाधवाद्‌ : । पु" सतासतुमोदनै ॥ 


न्यिः 





गवः 
साधृहम, 

धश््रे ॥ 

सापुशड' | प्‌, विनीतश्च ॥सा 
पुश्ासौगाश्ड ॥ 

साधुवाहो। प्‌" रिनोताश्वे । सुति 
चितितुरणी । पापुवडमषौल : | 
वड | सुपीतिशिनिः॥ शिन्डरै 
भगाग्चयुक्तं । 

साद । प्‌ * कद्म्बहुमे || बरस्च 
चं ।। हाभुषा(सीषहटचश्च । मना 
भ्रतरो॥ 

सादत , । जिग पुष । षु 
गामित्रसमानसुषदु : खानासुड 
दहिम. ॥ 

साधति" । लो" उततमलोदिकायः 
म. ॥ सदि वरदं ॥ सुन्दरवश्‌ः शे ॥ 
साप्योबापीहतिष्च । साधष 
बा} वि, तदति साजणोहति 
अद ॥ 

साधन्सक्रेमः। प, मनेनिप्रशक्ी 
भायतिदरेषे । व्तुषेधितमप्रितं 
नसम्यर्व्‌ ध्यते, पेकादिध्यपतिन्त 
मि ¦ साधुसङ्गमपदापाय ; । पार 
विडिपएुन ; पुनर्योदयन्ति, पारय 
नतित ॥ 

साधुसमागमः प्‌, पाधुसद्नमे 1 
बथा । छशनदुलभ्नदए'सगमलसाधु 
समागमम, । ददप सवशर 
जि्सनिततासिति ॥ 


२] 


सादेददिपष दितद्रतिगया ॥ सा | पाधुतम. । भन बङिसिकधते॥ भ 
ति 1 व काककतततवाष 


( ६०७ ¶ 
"भ 2 


साच्य); 


ग्य शैथ्याम्‌ ॥ अतप ॥ इत्यन 
धपा , । पाठान्तरे सारतमं 
पि ॥ 


साध्य : | पः, गणदेवतारिभिषे ॥ 


साध्व सिदि । सा, । शदला 
ग्यत्‌* इतिभावे्यत. । साऽष्य 
श । अध भादयच. । साध्याहद्य 
विष्याता, परखपुपुरतन .। 
वैया । मनेासन्वचप्राद्यद्चनयैया 
नगेाहवस्तवा । न!रायणोनर्ेषद 
स्विशिस्थाविभु ¦ ॥ प्रमुश्चहाद्‌ 
तेखाष्या , प्रोक्ता पुरातनरिति 
॥ शिष्कम्ाशन्दग तैयेमबिश्रेप ॥ 
तच्ोद्त्रथ्ण्ल यथा । संसाध्यसा 
¦ जिलसोध्यलात ¦ शुरतिधो 
शविजिताररिपच ' । वुद्ध्याश्युषरा 
धौ पररिसाधिताचः. परङ्जतार्ष 
सुतवसंविनौत , ॥ समरे । कामे 
देधे । भुरे ॥ वि" साधनायै) 
हचोपाय : सुखे प्रयेदुजिध, 
सध्यदच्यते ॥ साधन'साभिमते ॥ 
साध्यते$ऽब्र । खतुप्रल । यया। 
प्रतिश्दाषनिम च साध्यं॑सत्कार 


ान्वितम्‌ । निखित ताकसिद्धश्च 


प्रच परचविदेविदु, ॥ साध्य॑साधं 
नाङभिमत पश्च विदु : । यदाप्यन्य 
त्रसाध्य च्चाप्वम्‌" तदृविभिषटधर्नो 
पचदतिमेद्‌ : । तथाप्यश्वाकप्रह्या 
प्य्थादिथम दिशरिषतिभिष्द्यपचत 


सघ्यसम्‌, 


। 
योधर्िंयोऽधमणणपद्‌ रेवसाध्यलवा 
साध्यप्रचयेरभेशाभिधानमितिग्यव 
इ।रतत्वम्‌ ॥ ग्याप्ये ॥ साध्यते 
ऽब तिब्युव्पद्यापके ॥ यथा श्प 
व तावद्धिमानिल्यश्पबत ॥ सा 
धवित्‌ येग्ये ॥ यथापवे वर्बह्निमा 
निद्यबवदङ्धि , साध्य, ॥ साध्वद्य 
वस्तुने ऽभार्साधने किप्रथालमम्‌+ 
च!ष्यताबश्छंदकम्‌ । न अनुमिति 
शिकिवत्रिभासमानघम ॥ 
साध्यव्यापकत्वम्‌ । न° साध्यम 
नाधिकरयाद्यन्ताभावाप्रतिये(जि 
त्वे ॥ 
साष्यक्षम ' 1 १० ईत्वामासान्वर्‌ ॥ 
यथाश्गेतम । साष्याव्िश्िटिख् 
साध्यतात्‌साधाद्षम, ॥ षट ॥ 
साध्ये नबद्न्यादिगार भविखिष्ठ * 
तुतदलतसाह ° साध्यल्लादिति» 
स(धनौषत्वादिद्यथः । यथाडि* 
साघा साधनोय ° तधाडतुरपिचेत्‌ 
° साधासमब्रलुच्यते । भतएत्रचा 
सिद्धष्तिन्यबरङ्ियते । भयञ्च 
यासिदिखदूपास्िशिन्य)प्यत्वासिद्‌ 
धिभेद्‌ात्‌* भिदिध । माखयास्ि 
दृधिच्च ° पच पचताच्छेदकाभाव, 
। यथाक्षाश्चनमय ' पव्रताषड्किमा 
निष्यादौ । खद्पासिद्धि ' ° प्र 
कष हेतुताऽवच्छ दकाबख्छिन्न्मा 
ब॒ । यथाड़देद्रग्यध.मादिश्वादी । 
८ 


५ 


[ ८८! 





भ्(ध्यदम, 


1 श्याप्यतास्िद्धिष्ठर श्रष्यभिच 
दित्ता राजिजर्ष्यस्माभाव ;)। 
गवशछादपसिट्धरवसुक्राह्नच्यलप्र 
तौतर्मभितवेस चयल्वभिरतिग्राच्यम 
। देतुस्तिपदहत्रप् स्थोमरम , द 
तुपदश्चगमकहेतेच्यातिकिगिश्पत्त 
धम सदात्म ' आापिरिजिष्टप 
चुधमदलःबश्रापर्थताम । तधा 
शर तन्मकिश्चिद सान्त्वनं 
भ ध्यसमन्वम 1 नतएबक्नार््यषा 
भवते वक देकाभोन साथमे 
भताव देक भावश्रष्याप्यलासि 
हवि: । चथा पचतीव द्काभा 
अपरता ब्छे टकबह ट्‌दिर्न्यतम 
त्वं नागव्रासिष््चिर्वम +, यथाच, 
पर्शत्वभाबरङतुमङ ट्‌ देर्तभ्रले 
गसदप्रासिद्‌धित्वस.° तवास्य 
तावकं ट्जाभावादेश्न्यतमलन 
आााप्यश्वासिदृिश्व"* चिलबराद्य 
तमश्च सिदृजिसामाश्यरचयमौ 
धभ स्दिरमिन्याप्यल्य सिका 
भ्ौभविबट्न्ति | तैतसवरमाध्रयः। 
ष्याभिहि साध्यपम्बश्पिताबण्डे टका 
द्मा" शुशथमंन्रसप्म समन प्दितानं 
च दनिऽतनोलध म्द; सा 
"ियार्वनितनबच्छं दकेलश्चम्या- 
िष्वहपतम, । तयारदाच्यक्ताषे 


नऋ दनभाजरादिन्ि, साप्रततोष 











कि द्िन्यपातेतनन्डं दक लसति 
गि 


सानन्द; 


भव तिन्याप्यत्वास्द्धिरिति ४८) 
साध्यसिदूधिपाद "| प्‌, व्यदार 
चतुथ प्रादे + स्निश्धयपाद्‌ ; । 
अधा । प्रच्यधि गाऽग्रहाहिष्यभिति, 
भव्राप्राष्‌ प्रधम । श्रुताय स्नोत 
१वेष्यमिल्युत्तर्पादहीद्ितौय : | 
ततेर्धौहिखयेत्‌सददलिन्रिषाषद्‌ 
शतौय । तत.सिदृषीक्सिदृधिमा 
प्रोतौ तिसाष्य्तद्चिपादश्तुषं, 
अधा । भाषे तरक्रिदसिष्यसिदधि 
भि: महति : 1 भाजिप्तचतु 
द वेद दतुन्धदभिधौगते | इतिवि 
तारा ॥ 
साध्यम्‌ । न्‌" भये \ सापूमच्रश्य 
ति | भप्त । भजितिभुकुटः 
तैष्ठं । अष ; प्रसङ्त्‌ | तक्षद, 
साध गा धथम : १ दन्ुमै) 
साध्वी सीर हताम्‌ । मैदाका 
भृ ॥ प्रतिदतायाभ्‌ ॥ तत्रश्च 
भाद्डारौत : | भाता सुदिताद 
ष्ट प्रोधितमरिगाद्श्चा । मतम 
येतथापल्ी पाध्योक् धापतिनतेति 
॥ मनुरपि । प्रतिपासाभिचररति 
मिभ ष्दे इस वता ‹ शजो 
भानाप्रोतिसदहि ¦ साणौतिक्ाश्य 
8० शति ॥ चैतिदचुरषकनाद्धिति 
पौष | भेशलाजान्‌ ३ 
चनन) च, रुच्छनेरष् ॥ चव 
प्रेषे ; भ्रथा | शअ्टदश्श्चर 


्थमतुषकनिसतने 
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सान्तप्रमम्‌ 


य्‌, तो वशे! इषं परदे।ध.द ` । कडस्का 


| 
सन्नकषेतालेसानन्दोवोरक्षेरसे ॥ 
नि" साद्चश्युक्त ॥ 
सानन्दूर ।प्‌,° तीय विशन ॥ 
हाभसि । पृ, काञ्चने । सनेाति 
धघणाष्टाभे । सानसिद्यसौच्याटि 
न।असिप्रतलरयछप्रधादद्धिश्च । चिन 
सम्धकलनौये । 
साजिष्ा । सनी" बाडथिचेषे | समा 
द, दतिलेक्रप्रसिहे ॥ षमी 
वादी ॥ 
सलु ।प्‌,० न्क्ल) प्रे । पं 
तश्यसमम.भागे ॥ वने ॥ बाणा 
याम ॥ मामः ॥ शयं ॥ क्षैषिद 
# सेति । षर । दुप्तनिजनो 
तिञ्‌ ण.) सक । परह्वषे |! 
प्‌।नुक्रोश | चिर सदये । 
सालुल ।प्‌" तुम्न्‌.रुटत्तं । तीशा 
प्रतर ॥ नन प्रपोर्डरोके । शिन् 
मुभेनसश्वतमाने ॥ सानुलरा 
मरो 1 
सानुषन्न ¦ चिन सपरिवार । अथि 
च्छिन्नं | सानुष्छ.ते । 
साशुमान्‌ । प्‌* प्रवते ॥ सानवि 
द तेऽक्। मतुप ।॥ 
साभेथिका। सनो, सानेय्याम्‌ ॥ 
सरभेयो  पस्ोग वश्यम्‌ ॥ इष््न 
रग्भौ* } 





सानृटषिकम्‌ 


अरततिगरेषे ॥ यथा| गिमूचगीमय 
्षौर दधिसपि कुशोदश्षभ्‌ 1 पए 
करार पषासश्तकख् साश्तपनद- 
तम्‌ ॥ गेमूचादिषह दव्या्येको 
छ्य कद्िन्नहनिभक्तयेत्‌° नान्यत्‌ 
किश्िद्‌द्यात्‌ । भप्ररदिभिचेपवबास 
इत्थंतत्‌ *सान्त॑प्रनकछछ सख.तमितव 
ध, ॥ सम्तप्रति, तपर । शध । 
तस्येदड कम । भथ. ॥ 

सान्तर । न बिरते ॥ भअन्तरेषस 
दति 

सान्तम । नण अद्य सधुरवाक्यं । 
कश्च मन्‌ प्रौतिजनकषे ॥ समम 
नि | प्रियश्ाद्‌ाथ प्रदानक्चस्नर्ः(दि 
भि क्रोधोपग्सने । दव्यष्ाषटण 
सितुभ्य माभ षीरिथादिसमाधा 
नेक ॥ सालमयति । घाम्लसासप्र 
येये! खुयद्दिरदश्व । एरच्.ग्दभ 
षा दोश्िश्ये । 

सान्छममं । नण प्रप्य ॥ सामेौषातचै 
षान्छर ¦ श्शट. ॥ 

स।ग्लना । स्नीण प्रयै ॥ प्रणव सो 
नधनानमेतिकिपान्तरन ॥ भासि 

सान्लनाव्ाद्‌ । प° प्रि्बनच्रेमे ) 

सान्दौप्रनि ` | ४", सुनिशिशेषि ५ 
ख।टिदिद्ाभिश्र अथन्िपुरष्ःसि 
निकाश्येरामक्वष्णयेशुसे । सन्दी 
प्रनद्यापल्यम, | मतदज. + 


साम्तपनम्‌ नण क्षच्रसान्तपनामिधि | सन्दुटिक्म्‌ । प, व्यापारानन्तर 


0 


# 


| 
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सातधिपातिंन्न; 


तायमाने .सदा ` फषे । सन्दृटोप्र 
चक्ष मवम, । भध्या्मादिलादइम. 
॥ स्मानहटटिनिषधपे ॥ 

सश्ट्रम । नण वने ॥ चिन धनै नि 
(वड ॥ रदे! सह, भन्दयते। भ्र 
हिवन । बा्ुलकादक ॥ 

साश्द्रएष्य'। प्‌" विभेोतकटक्त । 

सान्द्रलिगध , | जि" पतश्िग्धं | 
मेदुर । 

सासिकं ।प्‌* शो एडिक्षे। ति, 
सन्विकत्तरि ॥ 

सानिषिलम, । भन स धिव्ेलायामभ 
ष ॥ सथ्िश्रेलाद्यतुगधनमभ्योष ॥ 

सन्ध्य "प्‌ * चत्र ॥ सन्थिभषि^ स 
न्ध्याधा्मव : ! सनिरलादिष्ि 
ट्श । 

सान्ध्यकृसुमा । तीन जितसन्धिपुष्पषठ 
छ ॥ 

साधहजिके ' | जिर यैपधा्नार्यसनत्रा 
प्रथते । सत्तम प्रथलमसष्च । 
तदखप्रधाशनसितिठक, ॥ 

सात्रोय्यस ) ने, शतब्यद्रग्यं | इवि 
पिषभ्यर नोयतहेमायमन्निस्मति 
। पोल. । पाथ्यसत्नय्यं तिष्या 
थादेष समेदौघनिप्राह्यतै । 

साक्ष्यम्‌ । न, मेकयो + निकटे ॥ 
सत्चिधिरेव । चतुष्प्यादिलत्‌ 
तापे ष्यस ॥ 


साच्चिपातिशं | जि, सन्पातनरो 
छ. 








सापफरष्यम. । ग, सफणताच्ाम ॥ 
साभाग्यापर्तिः । जो, सोभ्यप्राफ्ती । 


पिवन्ति 





^~ ८, ^. 
साभाग्याप्रशि, | 


ग । संच्चिप्रातद्यथमनर के(प्रनव। 
। पसष्चिपाताश्च तिटञ्ज, 1 
स।श्सिन् । ष्‌ भिचौ । पाराशर 
रिद्धि ॥ 
सान्दय | ति सग्यन्दिनि ॥ कुन 
हिति ॥ पुवपौतादिसाहति | यया 
। चैगधोवहिकनवेद्‌मन्यवकुरुटैष 
मम. । सशोवटदश्रद्रत्दमाश्भच्छ 
सिप्तान्वयं ॥ 
सापन्र । १, प्प्रतीतनयै : सपरतुन्धा 
धपरष्यम्‌ । पिषारदिभ्योश्. ' ततस 
परमे तिपरपिशिददिशि्टप्भिाष 
या, सपनौध्यष्टाद्‌पिसामान्यवि 
न्तेषानठवाग्राधिष्व'ऽरितिषेष्यम 
॥ बेरिषसनये । तज्ाप्र्मिश्य. 
» सिबादित्वादा 
साप्य | विर सप्तश्चाष्तगेयै ॥ 
सपतन्धाभपल्षम, ॥ जौम्गोडक. 
साप्लयी। जो, सप्तन्धादुरितरि। 
सोप्तपा । जो" संच्ामाम ॥ 
सप्र ; । जिन कैठाप्रष्े) 
घापिण्ड : 1 प्‌, सपिर्डे । प्रश्ना 
दिभ्यश्रतिष्ठावऽण । 
सापिरडाम, । म" सपिरदतायभ. । 
साप्तपदीमम, । सध्ये । मिष्य ॥ 
सप्रनि : प रमा्यति । प्तप 
दौम सं्यभितिसधर । 


† भविः अमतय तयप्र मनयकषमर्यययावयतिवयनसमकना्म्यमे विनयन कमडिधननकयिणम्कन 


विर 


‰ - + 


गुः चमः 


का 3. 


साम्‌ 


सामक्ष ।प्‌० तक्‌ शय ॥ पा 
माभिन्न ॥ सामम्मधीते" वैरश। 
क्रमादिभ्योदुन्‌ । न° मूलक्टण ॥ 

सामग । बि व्रह्मसविश्ेषे । छा 
न्टोगे ॥ सामगोयति । गं शब्द्‌ , 
गापे।्ट्रातिटम्‌ । 2ेडोषय ' । 
तेनब्िर्याप्तामगो ॥ 

सामगम, । प्‌ विष्णो ॥ 

सामयौ | खौ" कारयसमूई। यथ।। 
सामपौचेप्रफर्िरदोव्यापिरेषेति 
तत्वम्दण प्रदाद्दूत ॥ द्रव्ये । 

सासग्माम्‌ । न" समृद्‌यच्वं ॥ 

सामन ।१्‌* गजे । कुघ्लरे ॥ 
शि. समेव सामयं ॥ 

सामश्चक्षम्‌ । न, भोविद्यं । यु 
क्ियुक ॥ 

साम । न" सश्श्वश्ाखिपिटदेषताकेषै 
द्‌्बिश्रेषि ॥ गौतिविगिष्टायोखचि) 
च्टच्यष्यूठ सामेच्यते ।। बाक्यवि 
धरेषध्या्यागौतो ।' सामप्रदन्तुगौ 
तिमाभरस्मे बाभिघायकमिष्यन्यत्‌ | 
चतुयधिदार्नमष्येमानमापुबेणा 
तिरमणौयस्लादिष्योविभूति सा 
मेद्‌ च्यते । रन्नाशज्.मधोर्कारणा 
ये पायिग्रिषि । सान्खे । प्रियाद्‌ 
धप्रदानसम्बन्धादिभि भी 
क्रोधोपशमने ॥ यथा  प्ररस्परेप 
काराणादथनदसीत्तनम । स 
्बन्दयसमास्यानमवदया , सम्प्र 
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सामयनि 


कौशनम., बाच) पश्रलयासोधुतने 
हमितिचाप्र णम, इतसतामविधा 
न्न समप्दविधस्यतम, " 
स्यतिप्राप्र "रोष माऽनेनगा तख 
न्तकम्म णि । सातिभ्यामनिनम 
निणाद्ितिमनिन. ।। सासनम्‌ | 
सामसान्लप्रयेभे । बादहलकात. 
वोनिन वा ॥ तिश्थमने । भनव 
द॒ ॥ 

सामन । ध्‌" स्नाम्ति ॥ सामा 
स्याति । पामारित्वन्न ॥ 

स।मनौ । खोर प्रशुर्न्धनरष्ठौ ॥ 

सामन्त ।प्‌,ज प्रतबासिनि । स 
लग्नोन्तएकदेथे(ख । प्रादिभ्यीधा 
तुजस्येतिसर्मास ` । समन्ताया 
खंदेणाव्यषट्टितम.मेरयम्‌ । तस्मद्‌ 
भिश्यण. ॥ माण्ड लिक्के | चतु 
घैरिके ।॥ वि, सश | 

सामन्यः प्‌, सामविदि ॥ साम 
सु्ताध, ° प्रबीचो* येग्यीषा। तं 
व्ताध्‌ रितियत्‌ । येचाभावक्षम्य' 
यौंरितिप्रकतिभाष,॥ 

सामयिक । वि समथैचिते । स 
मथेकार्थकनसरि ॥ समय प्रापो 
छ! समयसदश्यप्रप्रमितिटज् ॥ 
पिनधादिल्वत्‌ष्ाथेटण्वा\ सूम 
येष्येः । 

सामयैनि । प" वर्मणि । द्र.हि 
णं ! वुष््ररे, गने। ति. सा 


जयकयाभाागामतलानाच्यन्नणन [कमनतम मृिि्तामनिणनग्नभनमकनवोकनिनककर्कामन | ~ , ॥ 


नाकाय नामना 


# 
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साघानाधिङष्च्वम, 


मैल ॥ 

साभरक्मम 1 नन एेषारस्ये ॥ 

साम्यम । नर पग्यतायाम. ॥ भ 
की ॥ धिचष्ययिगेष एमावादगाद्‌, 
प्ितिलनकवत्वरपे एकाधाभावै 
¢ परस्परा ताङपायाव्यपरक्षा 
याम ॥ 

सामं । चि, सरषे। 

म'मवायिक । घ्‌, भ्रमत्य । म 
न्ति" शिन समदायसस्वास 
ति । समव्चात्यं । पाम, शिक 
| ससयायंक्मति ) समशया 
ममैतौ तिटक्‌ । इषसमदपृष 
पोथः प्रदिश्य कटेधौमदनम, । 
तवगुणभ तप्रक्ेशप्रति" प्रक्ठ्यथ 
घ्यकमतातीधा । तिपरिष्यानुरा 
पेनतु" सिक्षेसप्तमोप्राधैषायु्य 
व | कुथन् मवेतशतिपया ) 

सामन्‌ १. धद्वातरि + पामा 
निषितति । विद्‌" । किप्‌ ॥ 


सोसधिदट । ए, क भाधिपेषदेषि 
। पिष ॥ 
सामाजिक । धु सभासद । स 


भाष्तरे ॥ समालसंसवेति स 
भष्यम्‌ समवेतौतिठक्. ॥ समा 
शदरथतिवा  रछतोतिटठक्‌ \ 
सामाध्पिति । ए. भौमयश् ॥ 
सामानात्रिकर्यम, । मन पष्य ' 


॥ पसम्वन्ध विद्धि | | 
"~ + # 


(# 





1 
सादन्च 
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प्व । सचसस्बसीभिद्चप्रस्िनि 
भित्तानागरष्टानामेकस्िश्रव तात्प 
यःसम्बन्धय, | यथपीयर्दवद् तदति 
(क्वं तरफालपिभ्जि्टदपद्‌ तवा 
कसपब्दम्य, एनतृषषानेनिरिदय 
बट्तवाोचष्ायमर्ग्दद्चन एकम्म 
नू पिग्डं तात्पर्यसस्नन्च +" यथया 
क्षपमाचाप्रं , एशदहसिरय कष्टानां 
भिन्नद्िक्तगाम. । सामानाधि 
करप्यम भगतोष्य ददन्ति 
कषति एकविमित्ध्तामप्दन 
[अध्रिषश्रिरेष्यभावमे कारयन्ति | 
तश्वमुश्यमीश्देन (दिविध यया । 
सामाभाधिकरण्योकिर्यस्तय क्ये सु्य 
सत्रनेष्‌ । वद्िद्रसुत्पल नीलम 
छादी तदक्षथणात्‌ ॥ भम्यछःन्य 
भरसम्यत्‌द्ात्‌सिङ्शपुद्रदरया , 
सामागानधिकष्यष्वगोश निशः प 
दतमिति । सभ्ागमशिकरदश अदा 
स्थेमा ॥ पक्श्रयश्य । भरं 
भ्य दुष्छंङ्कल स्तभन्दश्छाजभियन्ति 
तम्‌ , साममाध्िभर्प्यशिपै्नश्त 
भिरा : करुते, + 
समान्यः प्र्चमिष्य । थत 
दर) धपीकमहाजिनकिं ) भ 
ततार कौथिताश्यश्ाश्रमाच्परभ 
तरते 1 आनारोश्चानिगिखनिमाश्र 
मापन पृथक ' कंतादोकमि 
कााठेतुत्र थं एश्चप्रकौर््िता ; | { 
अकिः हिन 


कियो ९,-कगयािकयोेिनययधिककेयक 
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५, अनी 
सामान्य 


ब्रह्मण चच्िबश्य, श्र ' 
सामान्यएष्चेति ॥ 
सामान्धम_। न जातो ॥ तद्विध 
भ. ¦ यथा | समान्यद्िषिधमप्री 
तम परद्चापरमेदय । द्रव्या 
कठ सिस्तुस्ता परतये च्यते । पर 
भिन्नाबयाण।ति सषाप्ररतधेःच्य 
तै ' व्याप्रकल्वातूप्ररापिघ्यादृग्याप्य 
त्य दपर । टन्यतव। टि्क्षला 
तिस्तुपणप्ररतयथाच्यते ! इषतभषा 
परिच्छद्‌ ॥ तक्ष्णदधा। नि 
च्यत्वं घच्यभेकसमरेत स्मिति, 
भेष्वससशेतच्व सथे(गादरौनामप्पं 
सिग घत ' सश्छन्दम्‌ । निष्यश्व 
सतिसमध्ितलल सगमपरिमायादौ 
मामप्यस्ि" भतदक्मभेकेति | 
निशच्य्व सत्यनैकठनिस'मान्यम् 
पच्यसमव्रतस्वसमुश्म । पएकम्याक्त 
ह(सतस्नलाति । यतउकह्िम. । य 
न रमेद्‌ तुर्य स्व सद्ध रोऽथ मष 
ति ' । ङपडानिरस्म्बस्ोलालतिषा 
च्सट गह , ) एकम्य जकश्वा 
दाश्च मलाति , । तुष्यति 
क्छवादूषटलत्व कलस चनलातिद्दय 
भ। सद्कोणंलाद.तश्व मत्वे 
भति । भनवश्ाभयातृरामान्द 
स्व नलाति , । विश्चैषश्चयया्न 
खमावखर्प्रडानि ' प्याद्तविशचै 
बत नल्ाति ` । समषयसस्वन्धा 


स।मन्धाम्‌ 


भावात्‌समरवयचैनजाति । द्रव्या 
दिशिकषठसिरिति । परस्वमःधक 

देव ित्वम. ° अरपगत्वमण्यदेश 
हत्तित्यम्‌ । स्कशलाद्टपेक्तया 
ऽधिकदेशद्त्तिखात्‌सत्ताया पर 
त्वम. । एतदोघन.यद्रन्यःरौति । 
तश्पेचयाचान्य । साजा तौनामप्रर 
त्वम्‌ । परभित्रासत्तोभित्रा। या 
पकत्वात्‌पररप्रिश्णदृग्य प्यलवादप- 
राप्रिच । पुचिषोखायपरे्चयान्या 
प्षात्‌त्वात्‌ * भधिकंदेशद्र्तित्वा 
त° द्रभ्यश्चप्ररस्वम्‌ । सत्तपेषं 
याऽशरूपदे शद सितत्वात ° द्रव्य 
भप्ररत्‌त्छद्य । तथाचदधम्‌ इयस 
मवेशादुभयसभिर्हम्‌ । इ त॑सुक्ा 
वलौ ॥ निक्मेकाममेक नुगतसा 
मान्यम्‌ । तचचद्रग्यदुदकमा बरती 
ति" तक्र सङ्गह: ॥ सामन्यशुष 
स।स्य नयबदस्वन्तरेकतैतिलथख 
ल चितेकाग्य।लड क(र्विथेषे । 

यावा | प्रसुतछख्ष येष्गुरमास्ब 
बिब्रह्लया । एिकात्‌म्यश्ध्यतेधागात्‌ 
तत्‌सामान्यरमितिखतम्‌ । मता 
श्मपिताहशतय विबच्ितु षदप 
तायं नसम्पक्षमप्ररिखस्षनिशषगुखमे 
बतदेक्ाक्तयानिषध्यते. तत्‌समा 
भगुणनिव्रन्धनात्‌ सामान्यम्‌ । घ 


दाहम. । मलयजरसविशिप्ततन 


करिनबडरणताविभूषिता स्तत 


न ५ ५ सीजकनयमनयणनेणाकनेनयकनमदानोभेनततवााणरयणयकाभनयकतंिकयननथिजिियरभषकनक दि 


{ ८१ 
सामानाच्छभम 


द्टन्तप्रचकततरक्‌षरदासभिरासत। 
दरष्ठा । णश दविततधाद्जिधम 
हदयतिधरामन्भाययतान्रता ' प्रि 
यसति प्रयानिमुष्दमेदजिस्सतभ 
यऽभिपार्िं ॥ अदप्र्चुततश्‌ 
न्द यःस्न्यननतिरिक्तयानिगद 
धतललसमेकतयताद्हु । सतव 
पधप.भावेनानगद्सप्लच्चणम ॥ 
यथना । वैद्व चातुष्य रचि 
म करथागक्तागफ्डतलागतानि | ग 
का, सरथ यह्निपरिष्यन कैद 
पिष्यन्चव्रधम्पदरि ४ भदेनिमित्ता 
नरछमितःपिनामश्वप्रतौतिः चरं 
मप्रतिपत्र मभेद न्यदसितुभुत्छदते 
प्रतौतत्वासश्चप्रतोतैश्चवाघाधेगात्‌ 


पसाभाभा१ । तिन सधाश्थे | भनि 


षि तुच्धताभाम, ॥ अभवस्य 
न्ध्य कवद्तुनि ॥ एद्भ ॥ 


सामागवच्छलम । भर चलप्रपरै ॥ 


सम्वत धातिसामानवैगाद्‌ 
समनत थ कलनासामागाष्छलम, 
॥ ४३ ॥ सामानानिशिष्टपम्मषद 
ाभिप्रात्ैणोक्षद्य ,अतिसामान- 
यगदेपन्मवद्य कलनाषपरनयाण्द्‌ 
धश्याभिधान पामाभाश्छणम । य 
धाप्राद्मणोवविदाचरणत्तम्पश्नङ्क- 
ति, अचण नविद्याचदषषम्य 
ह साधयत तिश्ष्छयित सार्पे 
वद्तिङतित्रह्मपतलनगविश्रा 


9१ 





क्राम सिक्ष | 


चरथ पम्यत , दस्धव्यभिचार 
त ! ५१ ॥ 


तामान्यतादश्म्‌ । म, चदटषशश्च 


द्भ 


असासौन्यविषयैगोताईजुमाने ॥ 
साश्यलचशा पौर अलोक, 
त्िषष विधिषे 1 सतु" अश्व 
शाप्रकसामाम्यश्चामम्‌ । अधा 

एक पघटद्शंनेसकशब्रटन्चःजमत- 
तिषदेदपचटस्सादिश्नालम्‌ । तत्‌ 
प्रमाष्णयधा | अौनिक ` सदधि 
करप(जि(्िष ` परिकौन्िष्त, | 
पचामान्यशचवाकानलचकयगल 
सधा + भासतजिराश्माशाभुता 
मान्यश्चानसिष्यतै । सटिश्िएज 
तद्मकषाधपामयपिषपे 8 शत 
भ * १ 


सामान्यतः ! प, शचनरभ्यति 


सु(भ्भ्यिधातणयपय भन 


धी, यथा) गडश्रातृष्भ, 
तौति 

साथान्ध 
निकार । राज्शश्सभिधेषे ) 


साभाश्या , भौर भाथिकभिषह्ि शा 


चान्तर्‌ ॥ कषदततिधिदान्षरथ 
प्वभिमतेप्रलदाभदेश्चत्तामाग्धा ॥ 


पोभागनााभिनथः । प" भागद्तत् 


नभि ॥ जथा } सामाना 
मिभधेनामन् चैवागन्रप्क्रल शू 
ति ए 


नवापि ऋत } 


ना ना वः 


( 


कामातिष्ठ :। प साक्प्क्ि ! | 


॥ 


सामृद्रम. । 


समाषसम.इ । 

दामि । भन भरं + निन्डायाम # 
सामयति । षामसानृल्ठप्रथैणै । 
भचद्‌ ॥ 

सामिधेनौ । सखी. धाय्यायाम्‌। भ 
म्निल्वासनाथ सचि । कटकसामि 
घेनौधाय्याचयथास्य)द्निनिप्तमिन्ने 
॥ सभिधासाधानो । समिधाम्‌ 
धामेषिष्यण । बितवानृरीष्‌ । य 
श्यदलषतिलप ॥ समिश्॥ 

सामिधेनया । प, मन्तविशरीष्ठि ॥ 
समिधामाधान । समि्षामाधा 
मेषिश्यण्‌ ॥ 

सामोषौ । खो दन्द्नायाम्‌ ' 

सामौप्यस, । न" साञ्चिष्ये । देश 
काल।भ्याङ्कतावाम्‌ प्रचासत्तौ । 
भव्यव्हितत्वं ॥ सम्मपमेश | चतु 
ब॑र्णादित्वात्‌ ° ष्यञ्‌ । 

साभद्रम्‌ 1 न देषहल्चणे ॥ लषति 
ओष । कंडे | वर्शिरे । अध्यथुणा 


साम्परायिकम्‌ 


नेमासिशण ्माहषदादिशेत । य 

तैऽगस्लघ्यदिव्यषेरुदय'त सकल 

खलम्‌ । नमल निषिषखादुश 

करस स्नाददाषनम । तत सासुट्र 

लसम । अहव । फत्तारमिषषा 

तैननागानन्योमचौरिष्पाम, । वर्षा 
सुप्बिष दाय दिव्यमष्य!श्हिन षमे 
ति ॥ ° ससुद्रौत्पत्रषस्तुनि॥ स 
सुद्र भवम. । तचभवष्च्यय ॥ 


सामुद्रकम । न, ससुद्ररषय । स 


मुद्रोक्षखौोप्‌ लधणग्न्ये + तीर्थवि 
गेषे १ भि° । स्नौप्‌ सधि 
वेरि॥ 


सामुद्रिक । चि स्नौम्‌'सथाद्धिद् 


न्नं ॥ वत्ताखीप्‌ सयेशिह सासुद्ि 
कडदा्तद्तिष्टाराबली ॥ समुद्र 
सम्बन्धिनि | समुट्रवारिणि। 


साम. शिक । चि" सामवाथिक्षि । स 


म.ह समबेति । समवायान्‌. समप 
तीतिडक. 


यथा । साम्‌ द्र मध्‌.रपराके्तपिक्षम| साम्पराय ।प्‌,* परल ॥ परल 


धुरर ! न्य्‌ ष्य दोपनमेदिश्चा 
रमधिदाहिच + ंग्मलवातनुचिक्त 
मर्च मातिपीतशम्‌ ! समुदरीदक्षे 
सामुद्रषुदकंचारसव'दाषप्रक्षाप्रण 
म \ ससुट्रमेने ॥ धाराललप्रभेदे 

॥ तत्त्‌ सच्चारसधण प्रुक्र्टट्टिवस्ता 
प्रम । दिखध्युदधषल तच्छा सष 

ाम्रभुगहि तम । सासुद्रन्लाभ्ि 





क्रसाधने | सम्पराय ' परलाक्ष 
° ततुप्राप्षिप्रथाजनेथास्ीयेसाध 
न्‌ विभेषे । 


साम्यराथिकम. । न, युश । समौ 


। समरे । जि, पारलौनिकषि॥ य 
धो। प्रभुः प्रयमकंल्पखछयेनुक 
स्प नर्त मे | नपाम्पराथिक तस्य 
दुम तैविष्दाहेफनम ॥ पारसीक 


म कन्व 


( ८१६ 


साम्मुद्यम्‌ 


किसान , सम्परयणम, | भथग 
दौहगतीवा ' घञ । तततेविगया 
दिखात खोधे टक. ॥ सम्यरयाय 
प्रभश्रसि । सम्ताप्राद्श्छ'इम ॥ 
सम्परायः } सम्परायमद्ति। 
तदष्तौ।तठटक्ष ॥ 

साम्प्रत्म अन भपुनाधं | इदागो 
क } उचिताथेः 1 सम्मतनम. | 
तनुधिस्तार । म, । प्ठद्रयद््‌ 
ल।त समेट ॥ यहा । एम्‌न्प्र 
तिर एतथ ' समःइर्षन्दु । 
तस्मात्‌" प्रक्ादष. । गदपट। 
श्राण्पष्ठम्‌ ॥ 

नासमतिकम्‌ 1 भ, पमे ॥ श्याय्यं 
सम्प्रतिश्ष्दाधिनिवादिलात्‌खःयः 
ट्ष. ॥ 

सःस्मम. । भ" छप्रपुपशचिश्रते। 

साम्वरम । भेर गह्वरग्प ॥ 

साध्वी । पौ, अयायाम, ) भाभ्व 
रोस भ्वरौमन्या.माभाकछद्धष्‌ फेन 
ट , इ" ध्द्रलावलौ ॥ 

स्मौ सौ, रतप । 

समम्रातुरः;। १, भाद्रमातुरे । च 
तीतजये 9 समातुरप्चयम्‌।मा 
तुष्पूषतरङू प्य समद्रपर्वाया ¦ ॥ 

ताभ स्यम्‌ । नर सउायाडङग्यापिन्धा 
निधौ । सामा द्यनाससायाश 
४्परिनौदध्यतेयदोतिख.न्दीक्षं : 

॥ स्छ.खत्ये | 





पदक, 


साम्यम्‌ । न दुष्यते । समताया 
भ चाराडाशान्तक्िथैःगतवाभ्‌, 
काचप्रतिषटद्च् । पतशकानते। 
शिप्रोद्धानात्सास्पम्तुगच्छन्त। नि 
विशे । सर्वम तेष बिषमदसमेष्व 
पिश्थ मासद्यव्ह्मथे समभव । 
भमा वेष्यम ॥ 

सभ्बाश्यम्‌ । नन सार्वभौप्रेऽरं । द 
्ररच्ाधिपश्थः ॥ था ' ‰च्था 
चिश्यराच्य ( सा ।ज्यद्धनं 
चकि अतश्च स्ह निमा 
कक्स चयगद्तिनरद्‌ार तेहि 
च: प्रटथं , 4 समनमद्‌ । 
प्यलमं ॥ 

सासा(िषहमम्‌ । नन जशदिनाम 
निगस्द्रस्डे । गमाश् ॥ इ, 
शा» जिन श्ट: 1 

शधाला्शिजेनु । भन महःप्रोहेवतरि ) 

सायरन्ध्या 1 जौ, पपक्रप्रामू । 
सायष्लेपाएदेगतायाम 

छायम्‌ । भन निषारसि | दिनान्ते। 
सानम्‌ । घा थम्‌ | युगम ॥ 

साथः ष्‌, काण्डे रहे | बा 
र ॥ दिनान्ते । निकरे श 
तिर सम प्रतिदिनम्‌ , भैर 
प््दुपधैतिषव ; ॥ चथेजः ) भती 
यष्‌ ॥ 

सभक: प्‌, भरे । दख, ख 


ति वीण । देष दुक । 
„+ 


{८१७} रा क 
सारगस् , | ॥ 


स!र,। 
। 


| 


साधवपुङका | खोर शर्णङ्कयाम.। 

सावद्य, । चन सवाद 

खावम्‌ । भर निश्रामखे | दिनान्ते) 
सानम्‌ । षार । णम. । दुगा 
गम १ 

सायम्पातिश्च । चिन साय्म््रातम 
ध ॥ कालाट्‌ ॥ 

सायम्तम , । निन सायदालसम्बन्ि 
नि ॥ 

स(य, । प° शिकिसके। दिना 
 । पष्धधातिभक्तश्षष्क पद्मे 

म } यधा ! सायाहस्िसुषहन्त 

स्ाण्छादतत्रनकारयैत । रच्षसो 
भ(मसवेसाग'ईइ तास्व कममसु) 
अद सयम । सडदःस्साडिसाये 
तिन्नप्रक्षात समास । सायमेष 
मशेवद्{तभाष्यादु साच ॥ 

साथिक्षा, सौ त्रमखिती। 

सायुश्यम । नर सयुगभाषै | एकदै 
इटशितेरेव्धं । सयुजभोत्र , | 
त्र दमणदित्वात ष्यल. 9 

सधेषत्छश ।प्‌० विकाक्ते | 

दयार । षं, के) थिरा यथा 
। केयान्यनेक्षन्व!णचालपयुवि 
प्रक्षि टय; तन्नात सोर विजानी 
यात क्षोरहतष्वाष्मप , 1, मथ्य 
निं । मण्छीयाम ॥ बश्वच्लार । 
ग । इलिधर्ण ।॥ द" हिमे ॥ 


ध्यम्रं । षौव्य,लङ क्ारविशेषै ॥ 
यथा । उत्तर त्रमुत्वर्षभवेत सा 
र॒परायधि || पर पयन्तमा 
गाऽवधिष खधाराषिरादहितय! तक 
वे।त्कषं ष्यविश्रान्ते । खट्‌! ह्र 
म. । राश्ये सारषसुधा दसुक्षया 
म परम." पुरेसौधम. ) सौचेतस्य 
सं षराद्ननाऽनङ्गसवं खम. । न, 
शशो । धने ॥ न्याय्ये | नेवनौते ॥ 
निपरिभे | कदस । य्था च 
मगख्छिखराकार,ण्यङ्गान्यन्ननशे 
पिते  लेारेष्य.य चसृच्छादिततसा 
रमभिधोयते॥ से'&षारदाद्य ड 
न्याद्हणोमतिसार्कम अदस्व 
दल मात भे.खश्चपरिण)मलम, ॥ 
छदि श्चपौनसपित्ततरासमाश्रुगयभा 
हति विन्वरे । शष्ठ । यथा| 
असारखजस सारसास्मेर्श्चतुषटय 
स | कश्चब्रापत ° सर्तासढगेा 
गर, शिदप नम्‌ ॥ दृढे ॥ 
विरुन्बि्टन्‌प्रतिकषालान्तरम रर 
। शिरे" इतिघञ. ॥ सार, श 
अशपरौतथीरितिरिश्ड :॥ 

तारश्च '। प्‌" तरलप्रहसिशतो। ल 
यपाक्े } नि विरेक ॥ सरति 
। द» | ग्त्‌,ल. # 

सोरणदिरः। १.० दुष्‌ खदिरे | पच 
तिरो ॥ 


बादौ | दाक्षि | नवनीत ॥ द्‌ | सारगन्धः। प चभ्दने॥ 





| 





क्कि 





ॐ कमः 


सास्याहौ । ° सारयश्यकत्त(र। 
स।रधम्‌ ) न मधुरम । सस्मि 


क्तम. । 8 च्रयार्मियण ॥ 


सारङ़् । प" एण | इरण ॥ चा 


तक्ष । मतद्धने ६ चिषगान्तरे ॥ 
दुरो । वे + राक्षसे । चि 
अमे 1 वादणमदे + अश्रक्षे ॥ चि 
शरवणं । भामावणे । मयुरे ॥ का 
सदमे + घुषि ॥ कपि । हण 
अभग + पद्म ॥ ग्डणसि॥ बन्दै 
गै । कपूर \ पुष्पे \ कैकिखि। 
भवे भमी । राजी + दोषौ । 

सिर॥ म" सारङ्ग प्सादि।॥ य 
धा | सक्र लान्रलस्िरध मधुरश 
घुष्यश्भिरिशाननिरष्ट ॥ बर्थ 
ह्तान्तर ॥ शण ध्वज लोडरनाम 
ग्देदिधिद्सताण सटासतिधौप 

शि) सर्पाधिरालाधिसनलश्यदाहत 
भरीक्ररतौहतारकमेतदि ॥ पथा 
। अदायि बा्मनम क्वोतड कमेः 
यातलनु क्ापरसभ्यनवेगश् | 

शिन्दरदेशात्षत्रखणहन्देनचेतो 
रतिनिन्दवेम्‌, कुन्देन ॥ जि, 
दिजिवणएवति । यवके) भगवहत 
# ब्रधा | प्रिये(जिवाक्तोयस्योर्‌ * ° 
पानपात्रे सुखंदत्राम, । चाहवसि 
कपान्‌, सारक्रानापिदान्य स 
भिति ॥ सर्ति । ख, । खष्लो 
दिचेष्यङ्गषे. | सारगच्छतिषी। 





गम ख, । खच. 1 सारमह्ृ पष्य, 


पकस्धादि ' । सहरक्षा | सा | 
रू गायति | गीव्दः । गाप 
टक । 
शारह्क । प, इारिर्क्षि । सा 
। 


रङ्ध।मटन्ति । परचिसक्छसमःन्‌द 
न्तोतिटक. ॥ 

सार्ङ्किष्या । पौ, अचन्हततानरे 
हिलतव्रग्वापतमर विरचययश्याश्च 
र्थम्‌ । लगदुभिराम हतसाम 
तिदिपारङ्गिकया ॥ वेया | प्रथ 
मतर(धारेमश्य मनगनपयाछादमनम्‌ 
1 भरुप्तद्प्राहरप वदुक्रुरचडा 
भरण्यम्‌ । 

सारो । घौ, वदत्तानरे । चषा 
मादीक्चलावरपीं द्ष्याहार तार 
म. जिदुचालापद्देखादन्तेका 
९ षष्तम, । भागाधोप्रेनेक् तका 
प्री ्याप्यातःपहितष्छलारमाश्च 
नप्रय , सथपसागाजापि + यधा 
। दन्दारय्ं गे धुभप्र णेशोपायन्त 
१ दन्द धारो साक्वाशक्तीरा 
्ीणवन्द्‌ री भिन्दम । भभौ 
मोपन्य श्यव्याजाहासं ¦ कमम 
सो शुष्रसनाक्चषिरधाहषटु!इष्यनत 
स, ॥ शवलादाभ, ॥ अन्यदा 
भिषिकिष्‌ ॥ 

सार्थम्‌ । भे, भतरगोते ॥ 


सोरण । प, भतीक्तार्रेभे ॥ द 
किकी 


न्यः मणि, कषकोदयिययोगिनयिनिोोषयगोदयीोतेियि्ोाणयोिगयानिि यकमाया काकयवा ह चनि # १ 


( ८१९ । 


४ मि 


सास्धष्‌ 


वणमन्तिशि । देथकमरटूते ॥ 
भ।स्वातक्ते ॥ भद्रव्ताग्राम्‌ | न, 
ग्भेदे ॥ सरनिग सने ॥ 

सारथि, सो" कुद्रनद्याम्‌ प्र 
सारण्छाम, ॥ 

पतारिशै । स्लो* प्रषारण्छाम,॥ सू 
स्पनप्राम. ।। 

सारण्ड । प्‌, सर्प्ाण्डे ॥ 

सरत । ष्‌ मुनौ ॥ चरि" अतत 
नषड्वृत्त माने ॥ 

सारतरं । म्‌" क्ली ॥ शु, 
धण्श्चय, | 

सास्त । अ. बलतद्ह्धः । प्र 
छम्य सतसिस ॥ 

सरथ ' प्र सुतै । निन्तरि॥ 
अश्मलद्ण यथा | निसित्त्रकुम 
च्नाने!इय थिक्चाविक्रर 1 शयाधु 
ब दतच्लन्नोभ.रिभागविशिषवित्‌ ॥ 
खामिभक्तोमरेव्छ!इ ; सबपराष्च 
प्रिपषद गुरश्लितगिद्यष्ठसारथि 
प्ररिक्षौततितद्नति ॥ खरश्वश्वम्‌ | 
ख. । भन्तभाविप्य ¦ । प्रतिं 
श्व तिगयिन्‌ ॥ 

स।रथ्यम, ¦ न सारथे : कमणि, 
भाषैच + पुराहितादितादन्‌ ॥ 

स।रद्‌; ¦ जि" सारदातदि ॥ 

साष्टुप,। प, छदिरे + 

सारप्राद्‌ '। १० धापमनिद्च्चे 

पारथतु । वि सारपाड्खि) 


विति 


सारस 


सारभिति । पौर षदे | श्चुती। 
सारछ्ययथाथ अमिति , । 
सारम.षिज्रा। सर देषदाराम्‌ । 
सारमेय, । १, शक्रे । सरमा 
याअप्रच्यम्‌ । सनोभ्योटम्‌ ।॥ 
सारमेयाद्न । प्‌ नरथाविेषि ॥ 
सारमेषी । सो, शुन्याम्‌ ॥ टम 
न्तानृडोपर ॥ 
सारसम्‌ । न लैष,रे । षइ 
तिभे.रिप्रयोम ` # 
सारण । चिर सरयुख्ातदसतुन॥ 
सरय्वाभिष । दच्रभष्ड्त्यण्‌ । दा 
णडिनायमेतिग्लाप ६ (लिया 
टिडटेतिल्येपरि" सारदौ। 
सारषान्‌ । बिन सपार ॥ 
स।रष्तो। खो, छन्दोभेदे । यथा 
। चेप्गणजितधक्रमत * सखाद्गसुर 
न्तगतेाचमत , । शौयशवन्तचपप्र 
धिता" सारतोकमिभि, कथि 
ता ॥ सारदिगिष्टा्या ॥ 
सारपः। प्रज खन।सरबप्रसिदृधेष 
च्िविशेषि । पष्करद्वं ॥ अघ्यश् 
क. नयथा । इष्टय सिद्धि, सका 
लासुदित्‌ सपातृ्ारत्तदनुवि्तेवा 
नेन । श्रुत्वाभपृष्ेनिनदवगम 
तृकसिदृष्य्यभोष् स 
यामेनयेा षित्‌ ललाभक्तारोषष्द 
सथाग्र दतेर्थलब्रष्य । य सा 


नी 


"णी ााकाकशकाकवयावकाकककष्कक म षिभीणीणीमभीि 


सःरसाभ्यायुगप्रहिराषं ` इति 
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( स! रश्िका सारश्तौ 


हि 
शेण्कमते।परिषम'॥ सवैशितन्य | घारतौ । सौग चष्छशायान्‌  सारप 
कयतायकारीण क्रौष्धध्य््प्य | लियाम्‌ ॥ 
यमेववमः ॥ पफ पसनराल, ॥ | , रदत । प्‌ दैषशिद्रवे 1 विख 
दून्दो । हठे ! न, सरश्ौरड । दण्डं ॥ कश्पथिश्रेषे + वया सा 
पथं) भमौमफानोयिनपि । थथा | रसतद्मकशपद्यमष्यवैक नरास 
भदा .णे तषरशचच'सीधतव्रसश्च.श्य दा | स तातो ले. केतद्नरव 
तिष्टति । तत्‌प्तराल्ललच्छत्र तद्‌ तमुश्यते ॥ इतिमाग्छं ९.३ पषा 
स्म॒ मारसद्मूतम्‌ । सर्सस्शसि | य, + परखतोनदोपुभसुनिगिनर 
लवर टष्या प्रप रलघ, । रः प, एतवान्‌ ' सर्छतदेन्रै 
तुवर ददृधम.भमकद्तस्‌ । | इशित्र ह्म । सबपश्चतिधगोषषु 
पिन सरा ।। सरसभदः) | प्रधिः । वथा । भारता ऋन्धै 
अण. || कुष इति , भनद्मोभृति ) जिन 
सारसनम्‌ । न" समुवनापोरके । | अरन्धतोतीरदातिनि १ सरशती- 
ष. कद्‌। व्यय प्यकायनिबदूधेप | तौरसम्बन्ििन › सारलरटेवसम्‌ 
ष्काटौ । यथा | कष्य काषारवा | बन्धिनि ॥ 
दोखोण यत्‌र्ध्येसकष्च.का; ) | सरता ` 1 प्‌ = भूश्नदेनविशरष 
भ जाततृसःर्तनमध्काङेऽयप्तौ | भरिण ) ववा | भरोग 
सेणासिशष्एमर ' कञमणश्याम्‌। मधुमता ` सारक्षताणुनिषवि- 
गि्लायाम्‌ | षटभि षप ५ नौ करारतिकमणश्र ` ॥ 
वव्यापरछरन्यते | सरम्‌त्तैष्टस | सरलंतकस्प । प्‌, छादन. नमण्र 
नम षर्समाक्ती। ष । प | कातन्धोकव खाशरेभरशर् पास 
ई।रसनेनास्यद्ष्ठनथा सारस | माप्रभरणं ॥ 
भैतिवा | पश्द्निकतरख श्रे | सारखतव्रत , | प्‌, ग.मन्छछयराषो 
पठचिर्चामच । यहा सुरव | शंत्रतश्रधरषे ॥ 
मरत" दौप्यतेःमेनं | भपमतकौ | सारतो ' पौ, इषटव्दितै" जान्रि 
प््यादानेवु । करपतिश्यट. | भा । ष्ठन । धाडितान्निरषन्र 
| भकगेष्यादि ॥ द प्रयुश्यप्रायरदतोयासादभुरौोमि 
पारपिक" | खौ, सरलम्‌ सा | टिनिर्वपेद्तिप्रा्णडतोयानाभे 
यस: ॥ व्धष्येव्र व्यानेरदमि तमहम्‌ | 


@ 


0 भने धवि 


( ८९१) 


सगल: 





साप्परान्नी 


सारा । खौ" स्होप्रमेदे ॥ दूर्वाया | सायः।प'° लन्तुतङंः तै | दपिका 


भ॒ कछषणशतिठतायाम्‌ 
साराथ ;। ति निष्क्टाये | 
सारालि"।प,* तिले ॥ 
न्णरि ॥प्‌, सोगपराप्रके ॥ 
सारिका । सोन शारिक्राख्यखगी | 


# | 
पीतपादायाभ,. । गेराटिभायाम. | 


। सरति । ° । रतुल. । प्रय 
 दितोस्वम ॥ टप्तान्त्‌" . 
, १ प्रौग ब पिलेष्ि (पायम्‌ 
॥ थ प्रास्सिकायाम. ॥ ‹ररभा 
चाभ. ॥ प्रस्ररण्यास,  रक्तप्ुननं 
घायाम. ! मरदेव्यास. ॥ इतर 
जनि ण्ट ' ॥ 

सारौ! जि" बलयुश् । सबले) 

सारि, | चि, भतिश्यैनसारे। 

सगरो ) पौ" सप्रतायाम ! 

साक । नन षय दततप्रमेदे । शरदण्ड 
६1 पार । यथा | मन्दगन्दमम्‌ 
भकजःनमि॥ 

सारुण , | चि, भरुणधशनयुक्तं । 

सारणा । सी" लपरायाम. ॥ 

सादप्यम. । न" सङ्प्रतायां ॥ 

सराषर। प्‌" देषमेदे ॥ सारदष्रोष 
स्पिन. ॥ 

सारश्िकि । प्‌, विषविशिषे॥ सा 
रे" देशैमष ` । अध्याव्मादिलोडु 
अ ॥ 

। सारगल । ° सप्तिषन्धे | 








भग  "ग्णगं 


सम. ॥ समहमान्र ॥ २ चक 
पनात प्मवे ॥ जि" सम्नै।। 
सफणे । म ^ पेयसश्िति । सरति 
° खियतैबा । ख" । सत्त दि 
तिथन. । सध नसद्बत्तमनेावषा 
॥ बापोप्विवखवमौ पुबनेष.पबने 
प्विषं | सार्था, रूर तदीधेषुदैक 
ब मखिबाद्रिषु॥ 
सयक, | चि, स्थेम । भयः 
नसष्वर्तम : । सूथेक,।' 
स(धबाडइ '। प" बश्पिज् ॥ राधं 
बहति) बह, । कम्मण्यग.॥ 
साधिम । विन साधे शिते | साधी 
तिष्टत ॥ 
सादरः । वि भष््र | पर्यायस्ु, 
भाद्र साद्र'कित्र तिमित स्तिमितः 


ससुत्नमुत्त्चंति ! सश्णद्रण्णुषं 


भेतितया ॥ ॥ 

साच । वि, भश्ैपद्धिति ॥ भरेनस 
इवत्त मास , ॥ 

सैम. । भ" साक्षमथं । सत्रम. । 
समम. । सष्थ' ॥ चर्यति । ऋषु 
हदयी । वा हंलकातकषम्‌ । सहषटष 
धत्त ते । 

साप्यं , [प° भश्चषौनचच ॥ स 
पिबता । साख्यदेवत चण, + 


साप्परान्नी । सौर सपरालकवामु 


षि , परतन्धाम. ॥ 





५ + 
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{ साषपम 

साप्पिष , । जरि, सप्र ` सम्बध 
भि , संमिषासश्छते ) भथ.) 

सापिष्व :। बिन घतप्तखछते। घ 
परिषासस्कत। तेनसस्कतसितिठक्‌ ॥ 
सापि स्न्दाधिकपपि दधिर्याप 
सत व्रमादितिदमवन््र 

साव्व. | पर" भषति ¦ लिभे।॥ चि, 
सवे डित । सत्रद्यरिति ; । सव 
पुरंषाभ्या टञ्मे। दिति ' 


सर्गानम ; । पवकतनितिदसा 
स, । सत भनायदितः | सवना 
दण खरं तट. ४ 

परानयभीमः प, परपणौपरतौ । 
चत्रोद्िनि । वान्धकुनदरे । 
उत्तरदिग्गने ॥ सवसाममभो 
विदितं : । तजरतिदितशच्यष | भ 
भुग्रतिनादिष्वादुभयपदष्टदि : ॥ 
सभ भरो्टरना । तसेश्वर्दच्च 
ध! सवम मेनि भित शागष 
ष्पतेदा । सवभ मिपृदिनीभ्याय 
चज{विच्ययु ॥ 

घाग्जनोनं : | वि, सर्व्वननेसाषौ 
॥ खला, ॥ 

स।व्व'लोकिक , । जिन सर्भलेकषि 
दिके ॥ दर्व्वशि विदित । नाकं 
धष हि बाहल । भशुपतिक्षाटि । 

साष पम, । लै, सप्रभा + प्रुषा 

पा | षीटकसःषदथानश्रह्म्‌ 


सशरः 


तमल द्ुग । अन्नपाका जटा 
स्ादुष्दर्च तिदे षलीत्‌ + सचार्‌ 
शयथ तोश्ांसादुपाङ्षेषुनिन्दितिम 
॥ सष पतसे} दौपण साणपतै 
शकटे पाक्ररसकपु) कखन स्पत 
बीर्दो्थ तच्छ पितासटूषक्षम । 
कपामेटोनिशार्थत्त शिर, कर्यामि 
यापहम, । कणडकिषटल्भिश्िदक 
एदुत्रह्प्र्त्‌ ॥ तददराजिकधीसे 
श भिशिष।गवलकाठत्‌ ) रानि 
कथे; ° हिश्यराजिकारहराजि 
क्रे : 

साहिता। पौ, समानि | सं 
मानं वेय ॥ 

सा. । प" हथमा ॥ प्राकारे ॥ 
प्व पादेप । सखुभ्रा, इन्भा 
प्ण + भ्रश्यते । वशगतो । षं 
विधन, १ भ, भ४गक्ि 

सालधाम :। प प्रशेप्रतनै । 


सिने ; । ) 
साशजिर्भाद् |) 


दप ॥ 

साणपथी । खौ, साप्य्‌ । 
विद्ारिगिस्ादाम्‌ ॥ इन भुर ्‌+ 
शौ ) साक: परथ्मस्ा: | घसि 
भष्दद्य्रालपश श्रह्िरश्दा | पा 
कशशतिशत, । 

पाशपुष्पम्‌ । न, पयशपरप्रे ॥ 

साकार; | पन दादि । चभ 


प्* ध भक्ति सचत 





साग्यननिकं ; । जिन रवव नोने) 


( ९२) 





9, 
सास्य, साषरर ` ( 


स्तवष्ट '! प्‌ धनके ॥ षा। साख यगान्धारिभ्याश्च च्य 1 
सालगङ्गभ्‌ । न° प्राचोरापं॥ सावधान, । ति समाहिततन्त क 
सालसार । प्‌ तरौ । श्डिशनि॥ | रथे ॥ भश्धानेनसहरत्तंमान ॥ 
सालिक्षा सोन शारिकाचाम्‌ ॥ षत, सचेतने ॥ 

। गत. । इवम्‌ ॥ सबन । ष्‌," यन्चभर्मीति १ यजमाने 


जक की 


साक्षिक्म. । न, पएक्सेकत्रासे । ।। प्रचेतसि । वश्यं ॥ दिश्सपि 
संलाक्षतायाम. ॥ शेषि । यथा । खरमरोच्य द्यषव 
सादिक , । प, पचिषिशेषै । गय | लान्तर यदिहसाषनतन्नदिनस्फुटः 
सक्तो । च्‌ दरष.ड ॥ म्‌} अपिच । अषटारवे चकेन 
सष :1 प्‌" देषथिशेते । तहश्खये| सावनेदिवक्तनह्मत । इति" ति 
° पभ. शि, कारकुचौयेषु ॥ | भदिनातक्ेमाकषे ॥ ति शतासौ 
सालास्तुकारकुष्तोयामरषस्तुदधेर | रदिबसं सावन ' परिकौ्तित, 
वा, तडेमचन्द्र ' ॥ प" नृपति | „भर सव्नसस्बजखिदिने + सैम 
विद्रिषि ॥ न" मृलंविषरेषे ॥ सा यागेसव्नतथश्चाडरातसाध्यतवात्‌ 
खस्यमूलम. । परष्पम सेषुबदहसनि | सत्‌पस्नशिदिनि सावनमितिभाध 
चयणोलुक्‌ ॥ ठचसिप्रामाण्यात्‌सा वचाय ¦ । 
स्वशेष्दप्य ठ दत्वे पिथिश्खादिस्वक्ष्ला । साव्रयवम्‌ । नम" व्यक्ती ॥ सदयवनम 
दित्वबाभेध्यम. ॥ न° साल्ट बयक््भिषं : सक्ष : भिश्रयसं 
शकले । साखेषुभष ' । कच्छादि | येगदूतियाबत्‌ | अप्रात्तियविका 
भ्मदेच्यय ॥ यथा साख पद्‌ | प्राप्ति ` सथाग तेनसशवत तदु 
तिव्रलति ॥ तिसाबयषम्‌ । तथाहि गपृथिभ्याद्‌ 
साखखक । जि, साव्वदैधलेव्राह्मपा | य , प्ररस्पर एयुश्यन्दे *एषमन्ये 
दौ ॥ गवि ॥ यवाग्वास. ॥ सा | पि नतुप्रधामघ्यब्‌दृष्यदिभिः 
स्य घु्लात । प्रयातौ सौख।(दि स यागलादात्‌म्यात्‌ । नापिसक्तर 
ति, गैखवाग्वोखेतिचदुक्, ॥ लसमसाम्‌परस्यर सयेगऽप्राप 
घाखती । स्रौ ° माव्यहत्तौ ॥ रभावात्‌ ॥ विर्समयवविथिष्टे । 
सारखशा । प्‌" ओोह्कष्णो ॥ सावर" । प्‌„ सगिशिपि ॥ न° त 
साखेयः। प्‌" नपान्तरे ॥ तथा | भसि ॥ दथा | मांससाबरसन्धतं 
{ चयं ॥ सात अस्यापशच ° राक्षा पाचितंब्हधाचुति । वैस्तवारोषवा 
41 
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सादप्पिक, 


छ्य दङुपे सदसस, ते ॥ बणपुषट 
कर स्च्यरिष्न्थिगरुपावनम्‌ । सा 


बरप्रलशग्रौतमुखादुकफछषशमतम्‌ ॥ 


रसेपरकषेचेमधूररकपित्तनिषारेणम्‌ 
शद्भुक्‌ल्दाशर्कं राभूयोभचणायप्रक 
स्पते ॥ भवप्रकश्रेपि । साबरप्ड 
स{सिग्धश्यौतलशरुष्ख्‌तम्‌ । रसै 
प्ेदसधुरषफदरतपिचष्त्‌ । 
जि, पभवरेफस। ते ॥ 


सोष्् ;। प, श््टममनौ ) धो 


ता देवोभागदते | दपाप्तन्ादुतै 
धेसौहितौय ; कथतेसलतु"।प्‌ 
वलस्य पवर्थ सौमपणस गकथ्य 
रंडत ॥ 


साषणि' ;| प्‌" सूप तनये | ष्टम 


मनौ । पष्टमेन्तरायाते पाय 
भं किताससु ,॥ पसवर्पायाभप॑स 
| तदल." इत्यदिक्षारेग भाष्‌ 
इ दिभ्यच्र सिध. ॥ ही भद 
लपेयद्यतसमे। सम भेव 
तिस्थ ; यथि धथ पुरा 
य । ावास्ासुत्ेसौदहितौ 
य, कयतीामनु : ¦ प्रम नष्यसव्‌ 
पथि षावि" नचध्यतदति ॥ 
शशरविथिषि ५ यथा । भोख्यसाब 
शि, तपेसेदनच्यबभभागणनःम 
द्गण्याप्र बतं ; प्रथराद््य्‌ दाइत 
श" § 





दि छ 
सादिती 1 
साव; का; प्रकापियद्िन ॥ 
प्टममो । सावशिकषोगाममभु 
भवान मुजिभविष्यतौचय द्ग 


साभि, 1 प्‌,धद्रे ॥ बी | तरा 


मप ॥ सूचिं ॥ गमः । मन्गरभ्नोप 
बीते |) सत्ितुरपत्‌ । तदसि 
ल्प्ण. ॥ 


साती । पनी, स टेणपसश्षष 


दालपनन्यम्‌ । अद्रहणौनाश्चप 
व्तरश्रवात्यायाम्‌ ॥ बह्मपतन्ध 
म्‌ ¦ सितु; पशन्डासपतन्णं 
छता धाम्‌ } समादाप्‌ + तैत्रा 
सकारणयय! । जिद्पेर्वित8ै 
भौषेदवागेष्‌पजिता) भाष्शष 
खरपातुपामिनोतेगसासम कैति 
धोपरापं ८४ ऽध्यायं; ॥ भानं 
व्यम्‌ ॥ सवशाकप्रसवनातूसनिं 
तासदुकोते । बतस्तरेषतारयै 
साविच्ौष्‌ च्यतत ; ॥ | 
शाच्नापिसादौनोप्रोश्यतेष्धेरिति 
बक्कपुराध त्र दादप्रशंपानामःष्या 
थं; ॥ समुष्याधौमनश्यगमधैष 
लक्ठपाश्तौलपर ; सयंप्रातर्ममः 
दिरूपयखकौयक्रियवा चसक, 
ध्यकोत्रा हमव, चलिवोवेश्योपिसन्ज 
नि दुनिन्दगचैतिदद्यनश्षश शेषा 
भिवौनपख क्रथद्चनलणेत्‌सत्तु 
रियम. 1 भण, । कोप. । परशचधे 


( स्थिक) प्‌, मत्वताराणरे । 
। \ ^ 





पप्रद्िधदूाधानद्ाम.। । 


॥ । +) 
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८ 


। 


इस , 


साभितौप्रतम. । मर श्येष्ठकलष्णदतुद 
ष्य मृस्तीकसव्य नियमशिशषे । 
वटसाशिवौन्डुग्भाषाप्रसिद्ष । 

सावितोसूवम.। न" यन्नोपबीतै॥ 

साश्द । वि" समभवै॥ 

साश्व । प° कस्बे | दु, इर] 
भरो ।| 

साश्रुधी ! खौ एवभ्युम्‌ इन बि 
शेष ` ॥ 

सास । प° चापबिशरषे + भन 
धनुष) सषबत्त ते । पिनसद़े(तषष्ट 
त्रीहि, ५ 

यासि, 1 बिं* सखडगे | सासि 
नब्तते ¦ सेनस्तडेतितुल्ययेगड 
तिश्द्ुत्रीहि ॥ 

सामुसु । प्‌, सषाणं ॥ भसुसुभि 
वाण स्ति ।॥ 

साष्यितसैष्‌ | नन्दा ॥ इ 
विन्ष ॥ 

साक्ञा। खी° गणकम्बकते । वाड. 
गलश्यतेशम्बल'कछ्रतिमसि" स 
सि । षसखप्र । र ससस्रंति 
साधु, | 

साषद्(र | चिः गष्ष्युकते ५ 


साषचय्यम । न" साहि | पकत्ता 


"वत 1 


साहसिक, 


प्रायद्ित्ते विधुश्चवपकयन्नंतुसा 
स । णत्तरे।मेतुवङ्कि आत्ता 
डि मेषिडता्रन, ॥ इतितिथ्यौ 
टिवच्वम. \ दमे । दणडनिशधेषि । 
सि {शिधे।यथ। । प्रथस साद 

द्युत । मध्यम प््विप्षय : 
सहस्म्‌त्वं षचे तम \ जाभाव्‌ 
स्ट दर्डन्तुमे। हात्‌ प.ष न्तु 
सम । भयाद्‌ दीमध्यमीदख्डौमं 
व्यात्पव्वं दतुशुःरमितिममध 

स्दिप्रकरण ८ ऽध्याय. ॥ न्‌, 
दा त्वारक्वतकाय' । क्लोत्‌ समश्च 
क्रियमोरे पारुष्यादीः ॥ तथाचन 


। 


रट्‌ । सदसा प्रियतेकम यतृक्रिच्धि 


हलद्मिते । तत्साहसमिति 
प्रक सहोलसिरच्यतै। भनुष्य 
मोर सीयपरद्ाराभिसषःणम. । 
पारष्यमन्तश्च इतत हास परश्चधास्य 
तसिति + दुष्कृतकम्ब पि ॥ सवि 
सष्यद्तौ । पाहोषमनाशै।च्यका 
ग्य ॥ दपि ॥ लौवानपेचतभन्मं 
णि ¦ सष्(सवलेभवम्‌ | तवनव 
इत्यथ. ॥ शास्लल्यागी 


साइसाङ्क ,। १, तिक्रमादिच्वभ,प 


तीः ॥ साहसिक । 


याज्वधवित्वे । सामानाधिद्गरप्पे | स!पिक्ष ;। पु, चौरे | अविद्य 


पकाथिक्ररशदस्िश्व ॥ सहथरद्य 
भाष । ष्य. 
सास । प, अभ्निदिच्चेषि + यथा 


कारिं ॥ वलेगयडटाश्धनादि 
मशकारिनि ॥ मन्ररान्न'चमान 
काथं | यथाडइमनु । पेन्द्रश्यानं 


। 8 ~ वि | 


(१. ९. ^ 


सदस) 


मभिप्रेस यश्रशषाचतयमन्यपमं । ना 
पिं त्तषमपिरल्ासादसिषार्द 
म. ॥ षाप्ट्‌ टात्‌तस्करचं बदण्ड 
मेष्ह्िसत । प्ाहस्मभ्‌र 
कीतताविक्षय ' पाप्रञ्त्तम ॥ सा 
पि इसमानन्तुधमष'यतिपौ धिव, 
। सतिन वजच्याद्युरिहष चाधि 
गष्छति ॥ नदिवकदणाद्राज्ाशिपु 
शा दाधनागमास्‌  सतुत्मुलेत्सा 
ह सक्षाने सवभ.तभयाषहनिति 
॥ चशुप्तादलेभगत ते । जोश्क्तम 
है. मपताषत्त तद्तिठक, ॥ 

सादसिवधम, । भ, सष्घाप्रषसने) 
साइसिकद्यक्सं । जह्मषादिला 
तृष्य, ॥ 

सादौ । जिर घाक्तान्वतै | 

पादस; पु" सष्ससरू प्यानेगला 
दिसंज्धप्रति + सश्लंदशमस्ष 
अष व्यद, ॥ भर, सदश्षहन्द्‌ 
हडका्थासप. इ । लिधादिभ्यो; 
श. | सशहसमाते | खश । 
देथ ।हदित सहसशमलवतिसा 
धाबपद्धोर्यदेक्षोगेतद्धिचिषमुद्‌ 
इरत तकम मिति ॥ वि खश्च 
याधिके ) यथा विधिधश्रल्त 
पथन्नो निगि्टोद्पभिगुषे ' । 


( ८९६) 





सिद 


ष्ठ " सदखपम्बसिनन्‌ 4 
साषद्श्म्‌ ¦ नन तोध गिते ॥ 
साशद्सक्म । गन तोय दिधरे ॥ 
स{हायदम भ" सश्य्ये ॥ सड 

चद्यकम भद्दी । सददादतिवु 
छ. । भोपधषह््‌ दप्ति 
सिर ॥ 
सोहाय्यम्‌ । ग, सङावदात्राम्‌ ॥ 
सदायस्यकमभाक्राग | ब्राह्मषा 
दिलातष्यभ ॥ सादय्य द्रधाम 
दतिया ॥ 

भाश्लिम भ, सशने । सडितद् 
भावे : 1 प्यक ।॥ तजद्वग्यथः 
परस्यरसापेदारतुश्यर्पाणोयुम 
प्रदेशत्रवाम्यधित्व ताडश्चमिति 
श्रारेविधिको : ) पथाति वाग्यत 
ता ॥ भमुष्यङ्नतरध्‌ भह्िमि चादि 
प्श । कथ ॥ 

पाद्मभ, | नन साशद्ाप्यं + सश्न्द्‌ : 
सश्(जवान्री 1 रदादसाने(ब्पषाश 
पकयाद्प्रधत च इ तरमायशन- 

नोत्‌ १ सडितवे । मेन ३ 
साद्व; | प्र, सपार 
सिश'। प्‌, सगेष्ध। पश्चान्न | 

क प्टरमे ) भङसिरे । शिनि 

। शििदि'सावाम, । परचाद्यने 





शु; जश्छतरुरे : साइस्तोनानं । पृषिद्रदि ; ॥ किष ; प्र 

श्छ तदति ॥ सदयभतरौतै ) | सुखानपिालनसुह माइ । चण 

पेतमानवि वतिकदकषत्तमाद्‌- दपरिष्यधु विमभुल्यगष्यानाभङ्जिम 
५ भिनत 


| 


। 
| 


{ ८२७) 


भि नाद्‌ 


उलघमभगकमन्द्र । कम - 
प्रलनमुख द्प्तपवं पुण्डरोकमु 
खदेतिनखानाम १ दध्ति ॥ परं 
च्वमराश्ो 1 तन्नम्नोत्पच्च फ नमा 
इ सिष्टनम्नेससुहतेमेगौश्व 
गिमट्ग. । खल्पोद्रल्यपुशष 
सैग्व्छ होगजविक्रम , ॥ उत्तर 
षमत शष्ठ । रत्ञैःभाष्ने ॥ 
अद ताच्यक्षे ॥ सिष्चति । विचक्ष 
र्यो। सिषे, सन्नायाद्नुमोक 
घ 1 

सिशकेलं । पन पबे । म 
षं घोषि ) 

सि इकेभर । प, बकुले ॥ सि 
सटायम 

सिइतल । १, स हते | सब्यद्‌ 
शिण प्रण्योमिलितधैदिस्त 
ताक्ृल्धी । प्रतसे। सिश््व 
लमभक्र ॥ 

सि श्तुण्डः । प, स)ड्ग्डे | ख्या 
म. ॥ 

सिषनुरन मण प्रषिशद्‌ र प्रषेश 
भे । सिहपमीलर्दू.भा.५ | 
दूराय सस्मापरदि वते । तरपं ॥ 

सि ष्वलि' | प्‌, सि हभष्ट्‌ 

सिंहनाद ' । प° युहेन्यानायै$ऽ 
चरर , ससिष्नाद्‌ ।च्डा 
धाम. ॥ सि दवन्नद्नम । णद्‌. 
। धल, ॥ सिषशनादेभटानाह्ि 
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{सदलं 


पि इव्रध्रदनद्यतम्र. । गलघ.य 
ट्१नात्‌* तष्ङ्गायन यथ्रासियय 
न!द्स्तय, » पर्दलभडमयन" रूोत्य। 
इवि ठदयेच्येराब ससि हनण्ट्‌ 
॥ कलस) स्येच्छन्दोभेदेगुग्म ल्मे ॥ 

सिष्नादिका । स्तौ" दुरलभाया 
स ॥; 

सिशपरणणं। घौ" बासक्षे। 

दि ष्पुच्छ » {सक ।। 

सि पुच्छिका पमौ" चिच्रपणिका 
याम. । चद्रचकुलियान्डन्गौ 
भा०। 

सि दपुच्छी । स्तीग्पृखपरव्वाम॥ सि 
१ च्छाकारपुष्यल(त्‌ । उवमाना 
त्‌पच्च चप च्छाञ्च तिप ॥ मष 
पर्छामि, १ बास्कै । 

सिदपुष्मो । ख।न पु ञख्पण्याम्‌ । 

सिषमणखो | खो. वाप्तक्े। 

सिदयाना स्तो. दुधा । 

सिद्रथा। खो दुर्णवाम । 

सिल ।प१्‌,* लम्बहोपरोप्दोपपर 
प्रभेद | रीन, इ. गौ 
प्र» । देवश्शषि + यथौ रन्गे 
इब्तिमाङईन्द्रमतयाक्टष्यम षका 


हिषकूटमहरण्यक्यो सदया 


णादूति ) देशान्तरेपिव । भसे 
शात्‌ प्भगेकाभाद्रे दक्चिकेणि्े। 


सिषदलाच्रोपशदेशे , स्टश्ोप्तमो 


ततन इति ॥ नर पवसे ॥ रह 





। 


{ ८२८ ? 


गं कि 


सि इसदनन, 


त्वे ॥ शलवीनौ, इग मार ॥ 
सिला । सनी" संद्ल्योम्‌ ॥ चि. 
सिष्टलदेशव्रासिजि ॥ 
सिद्लखयन | प" ताशहक्षसदटश्च 
दच्च विष ¦ प्रोतफले । 
सिष्लौीण } प° रतिवश्धविरक्षि॥ 
यथा । लिष्टीप्ररिख्यतानारौम 
मौदश्यपदद्यम्‌ इदयेदत्तद्ला 
चसिहलील प्रषोत्तित ॥ बिं 
इ्मोपरि्ितानारोक्नान्तोरस्पदद्‌ 
। । इद्यैदसद्साचसदलोल 
प्य सावेपि ॥ 
सिष्षाश्िनि | सनो" दुर्गायाम्‌ ) 
यथा । सिश्मारुषहाकल्पान्ते निष 
शिमश्षायथा । मह्टिषत्रौ ततो 
कन्या सिव! {दनो | 


सिदहविक्रान्त | प्र" श्ये । विर 
सिष्तुल्यव्त्रिमवति ॥ 


सिदवित्तौ । सौ" मप्रप्तीम ) 

सिंदभिलोक्ितम्‌ । न, माचाहत्ान 
रे 1 शणशसि्टदिलोकितिष्ठसवसरवर 
थमकममेरचसर्णधरम्‌ | धरणी 
परतिमानसमण्किलितद्धिलवेदचतु 
ष्क नगग्ललितम्‌ ॥ वथा । दिषसा 
ट्बसादिततिमिरबनवनल्ावलिषि 
धनिखगधनम्‌ | धमदैन्द कछतान्तपा 
शिनमिवम्‌मितम षनतसनमदिषस 
क्तम्‌ ॥ सिषाश्सेकिते ॥ 

सिषसहनन्‌ ' । वि. षर ङरपे, पतै 


# 


सि डिका 


© 

#॥ सिषटसहनन सख्याखोटिसर्षा । 

स न्द्र्‌ ॥ सिशस्येषसद्ननदशं 
ऽद्य 3 रटश्व्दोयम्‌ ५ नण सि 
इष्यसम्यग्वधे ५ 

सिदसेन ' । पण त्तादहत्‌पितरि)। 

सिषा । घौ घमन्यान ॥ नाडा 
म्‌) 

सिष्टाणम्‌ । न" मण्डर | लेाषह्मरसे 
॥ (सिदमामयति । भन । कमा 
ण्यण | प्रदरा, ॥ 

सिंष्ाधिपिं । प सथ्य ॥ 

सिषम्‌ । न° मण्डर ॥ सिद्व 
द्नसिति ) अन. भच्‌॥ 

सिंहाप्तनम्‌ । न, ईममयेराजासमे 
५ सिडहददटसभै ॥ सिदहाक्षारमास 
लम ( {स्ष्ष्वासनम्‌वा ५ पराप्त 

श्ाये,रालायेरालाचनिरास्षन, 
सप्रे॑न्यतेकसि हेरिवमसागनल्षाधि 
प, ॥पघु° रतिवन्मेदे । यथा । 
सथद्चट्यबाशुचक्रत।ये षराप्रददूय 
म, सनीधत्वारमेत्कामोषन्ध सि 
इासनामत ) 

सिह । प° वामके ॥ सि इमाश्च 
मख | सिद्ाअसहचपुष्पतदात.॥ 
जिर सि इसमानम्खे। 

चिश्िक्षा | सीन राद्ुमातर। क्थ्य 
पश्यण्ड्चोतुसि इकाराष्वास्त 
तमयावनोलम्‌त. | परबज्ञेषरिनि 
कि चवन्धरादेव्तरष्लेःजिपा(तित 


विक्कः 


| 


( ८९९१ 


{सकतामयम 


ए क ध , प्‌ रावि 
धम्तुदे ॥ बासुप्‌ रुषे ॥ 

सिष्नी । खौ. मागराहततान्तर ! 
यदिगायातु्॑परद्‌ विश्तिमाच चमा 
धिनौभवति । फणिपतिपिङ्खलभ 
रिततद पररोतन्तुसि इनौहत्तम्‌। 
अधा । पर्याप्रजलधाराषिरमति 
मचडहन्तलेाचनेज्लधारा | छलगम्‌ 
प्रसादमाश्रास्द्पिममेभषतिलौभि 
तद्चाप्ा ॥ 

सिष्ो) खौ" करटकार्याम्‌ । वा 
साकी ॥ गासक्चि ॥ र।डइमार्ता 
॥ हिनलिं । दिसो पादाच 


। प्रषादरादि । गौरादि \ 
स.बणबथ वराटक । म्‌ हप्ण्ा 
म्‌ ॥ 


सि हौलता। श्रौ" इष्याम ॥ 

सिशद्ता' खी. धकरोहछन्देमे 
दे १४। ष्मतिलक्षै । 

सिकता । खो" सिकतिल" देशे ॥ 
सिकतास्त्यऽब । देशेलुषिशषोचे 
ति° सिकताध्श्षरःभ्याच्नतिविद्ि 
तष्याखषीलुप. ¦ सुलि ॥ 

सिकता: । जोग भ.न्िि) बालुका 
बाम. ॥ सिच्यते) विश्च्षरथय | 
बादुकादतथ, | पषद्राद्‌ि "५ 

सिकतामयस. । न° बालुक।सददेत 
। सेकतै ॥ सिकतानांविकार :। 


4 निकः 





सिश्चन्‌ 


मथड तथेर्भाषायाममवाच्छादन्‌ 
यीटितिमयपट. ॥ 

सिकतावान्‌ । चि वालुकावशेदेथे 
सकते ॥ अग्समप्रायण्टद्धिकेदेणे 
सिकताऽख्यन । सतुपर. ५ 

क्षिकति । ल ' । चि सिकताबति 
॥ सिकताऽख्यत । देशेलुबिलची 
चेत इलध. ॥ 

सिक्त ' । वि" मभिषिक्तो ॥ छतचैच 
ने । रोक.शयै ४ स्वि त्त , ॥ 
एकै मुनि शुम्मकुथायदस्तमास 
ष्म शेसललयददान  अ.मश्च{घ 
क ॥ परितर्घटप्ाएकान्रिषाद्‌व्य 
धवरोप्रसिद्धा 

सक्थ ' | प, भक्तपुलाके । यासे ५ 
न° मधूच्छिष्ट । मथर सिधा 
दन भाग प्र रीस इत्र ।॥ नौ 
शयाम्‌ + धिच्^त । सिच्यत । 
पिष ¦ पाततुदष{चिरिब्रक्षिचि 
भ्यद्यक ॥ 

सिकयकम. । म ° सिकये। खायक ॥ 

{सिकथषतिवा। सोर मध. च्छिष्ट 
सिषकायाम ! सिकथदौप + सि 
धस्यबस्िष्ा 

सिद चारम्‌ । न° सिङ.घा् ६ 

सिकं । सौग वस्ते) 

सिय) पन वसे) लौण बरख । 

धिश्चन । चि सख्लप्रयति ॥ धिच 
शट प्रख्यं । 


{५८९०} 


सितच्छना 


सिन्त । खी. पिप्पल्यास्र, ॥ 

सित । प्‌ ° शुक्रे ॥ भवदव, 
नीरः । बाणे । धरे ॥ मन्चभ्द 
मै} रुप्य ॥ मूलक्षे ! निन्सता 
पे । अवसित । शुक्तप्रणंविभि- 

ट । धवसे ॥ वदूषे । बधाच्डू, 

भा० ॥ जाते । सौते । षिज. 

वस्ने | क्र | व्यतिद्य 1 तन्क | 

दयतिद्धतौतीत्त वा ॥ सिभनातिबा 


। मश्चिघुषिभ्य कत्त + समा- 


पप्तं ॥ 
सितक्ण्टा । ) = . 
सितकण्टारिका १ सी * भं तकण 
कारयाम्‌ ॥ 


सितिकरड । प° दच्युहपच्चिि # 
सितकर;। ष्‌ ° चन्द्रे । षापं.रे॥ 
सितक्र्णे । सौ. सक्ते | 
सितक्रुश्चरः। ९,. इन्द्र ॥ इन्द्र 
गले ॥ 
सितगङ्ा । सो कामदर्पप्रसिदूधन 
दौ विशेषे । खणदाम्‌ ॥ इनका 
लिक'पुयाथम्‌ ॥ 
सितयन्ना सखौ" प्ठेतगुक्चायाम्‌ । 
काकपीली ॥ 
सिति, । १० बालुकागडन्म 
द्यं । 
सितच्छषम्‌ । नर नृपच्छष ॥ 
सितच्छषा। सोर शतयुष्पायाम्‌ ॥ 
[ सित बदूरधेशरुभ बादवमश्चा , । 
1, 4 





सितश्षाभ्‌ 


सितच्छज्ित । विन भख तश्छतयुक्े ॥ 

सितच्छद । प" इपै ॥ वं तच्छद्‌ 
विशिष्टो ॥ विग्सिता; शुभा, 
दायद्यं ५४ 

सितश्छटा । जो" धवेतदूर्बायाम्‌ । 

सिततुरन ' । प, अलुःनास्यप।- 
शडग ॥ 

सितद्भ ।प्‌* ्रंतकुभरि । 

सितदोष्य * । ष, तं तलौरकषे ॥ 

सितधघातु । प्‌" कटिन्याम्‌ # 

दितप्र् * । पु" इति | शुलप्क । 
तिग्तदति, 

सितपरयों । जौ ° अक्पुखिश्नायाम्‌ ॥ 

स्तिपराटरिक्ा । स्मो काष्टपारला 
याम्‌ ^ 

सितपुख. खा । जो, भ्वेत्रपुरङू खा 
याम्‌ ॥ 

सितपुष्पः। पु तयर्टस्े ॥ ¶तंत- 
ददि । काथ, नर्क ब्तीसु- 
स्तक ॥ 

सितपएष्पा । सलौ ° म्विकायाम्‌ ॥ 

सितपुष्मौ । सो" एठताप्ररलिताबा- 
स्‌ + मागदन्य।म्‌ । 

सितसरिथिप्‌ । न" चियुषोक्ले ॥ शु 
भरमरिके। 

सितमाष,। प" रालमाषि॥ 

सवर्ग :। पर= पौतवं 

सितरस्षिः। प्‌, चन्द्रे ॥ 


¢ | 
लितदषनभू ' । प्‌, एलन वायाम्‌ ॥ 


1 


नक््किः 


( ८२१ १ 


सिता 


शितबाजौ । प्‌ अलभे ॥ 

सितश्रिंषपा । खो श्वेतबिध्पा 
याम्‌ ॥ 

सितथिस्विकःप* गेधमे ४ 

सितध्रश्ण । प° षनलीष्ठे ॥ 


र, 
सिततषप । १.० रचोन्नं । सिरा 


धं ६ 

सितिघायस्ा ! सौर श्वं तश्ररपङ्कया 
म्‌ ॥ 

भितसार'प्‌* चासिष्धशके ॥ 

सितसारक । एु* तिन्दुक्षे ५ भा 
सिष्य ॥ 

पितसिद्धै । जौ" भ्ेतद्धणटकार्था 
म्‌ ॥ 

सितसिन्ध, । सी गह्यम. १ 

सिता ! खौ* अका रायाम. ॥ (सिने 
ति ! षि बन्ने । सच्िष्ठु'षभ्य 
त्र । टाप. । शुभश्णंत्वाह । 
यण्डन्तुसिकतार्प् सुश्च त करा 
सिता । सितासुग्धुरारुच्याबात्‌ 


पिसासटाश्त्‌ + मूच्छ! ह्'व्वरा 


नृइन्तिसुशोताश्यक्रकारिष्णी + मल्लो 
म \ तेलन्यान ॥ जव्राचाम ॥ 
गिरिजातापरोलितयाम ॥ वा 
कुच्छम्‌. ) चायस्नासाधाम 1 
मदय ॥ पिङ्गयाम. । विद्या 
म ॥ त्ितकर्टक्षार्यासि. ॥ शे 
तदूरगवास ॥ चन्द्रिकायाम्‌ ॥ 
कुट. व्विन्याम. । गङ्गाथाम. ॥ 
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सिताश्च "| पु" चन्द्र ॥ कप.र॥ 
सि्ता्॒त लम. । ने* करपरतं 
लै ॥ 

शिताखणश्ड * । पु » सधुशषरायं ॥ 

सिता । पु» षालुकागडमव्छे ॥ 

सितङ्, प° वेतरत ॥ 

सितालाक्षौ । सौ, प्रवं तल्ञीोरक्षे । 

सिवाष्दि । पु" शुडं ।॥ सिताया 
अद्‌ ॥ 

सिदौनन ' । पु" गरुड ॥ 

सितापरह्क, । पुर मयर ॥ 

सितानम. । न° श्वेतकमले | 

सिताभ । एु* कपर ॥ 

सिता पु" ह्िमवालुकायाम. ) 
वपुर 1 सितश्वोत्य" वन्धनवषा 
° चन्दर षा" अभ्रति ! अनभगतौ । 
कमण्यथ ॥ शुक्ततव।त्‌ । हिता 
भ मिषष। ॥ 

सिताभक्षम, । न, कर्परे । 

सिताम्बर । धु ° शवेतशखपरि 
सत्रतिनि ॥ नन शकस्लव 
ति ॥ 

धितमिन्नम. । न° शुक्तप्द्यः । प 
शड्रौकषे § सित शक्रश्चतदम्मो 
दं ॥ 

सिताक्लक्ष । पु ° प्वेततुलस्ाम, 
कुटिगकते ॥ 

सितालता | सनौ» पव तटूर्बायाम ॥ 


सिताश्व , पुम श्वतमन्दारे । 
१ _  # 


( ८९२। 





सितैाप्लः 


सितासिक्षटभौ । 

श्च ॥ 

सिताबर । पु, सुषौप्रश्क्ै। श्रो 
नारके । सिश्विारद्तिप्यातेशक्षै 
॥ मुनिषसं ॥ 

शितावरो । सोर षाकच्याम्‌ ॥ 

सितासितं ' । १, पलभद्र । इला 
युधे ॥ 

सिताद्नय । प तशि ॥ श्चं 
तरा ते ॥ 

सितै, , । १, शवं दैचचौ । 

सितैतरः। प्‌" छष्णथालो।क्‌, 
हत्ये ॥ क्ष्यं । जि, छष्णषणं 
वति ॥ 

सितेतरगति *। प्‌" बड़ी ॥ 

शितद, प्‌» सराभिद्ेषे + ति 
प्लास्ययादर मकेवेभ।लाख्यबनत 
तसितैषदकामाससर ० यदकका 
न्ति भिरजं स॑एडतप्‌ रर शिव्यते । 
तदुलम्‌ । वेश जेप सेम.रेसितेा 
दषषदेतम , । दैवेनिषेष्यतै 
भ॒ वामलेरश्चुमत्‌प्रमै(रति॥ सि 
तमु्दकयस्य । उत्तरपदस्शेषयद्‌ 
कठोदादेष '। 

[सतदक,। प्‌, सितेदे। खा 
धका, । 

सिददर । पु. करर ॥ 

सितीप्रय,। पृ स्फटकै।॥ शि 
शाधातो ॥ सिताश्मम्‌ि । मि 


सौर धतकिषडौ 


सिद्ध, 


श्रो* भ्नीलार इ, भाषाप्रसिहा॥ 
सिताप्रला । सी" पकरायाम्‌ ॥ 
शवा रातिकारमेदे ) मिश्रौतिका 
वारिते ॥ सितीपलासरालधघौ- 
वातपिचषरोहिमा ! यथायथा 
नेम॑ मप्‌ "तथातथा ।\ जेष 
स घश्णे व्ानिसरसवश्चतय तथा ॥ 
सि,। प° व्यासादौ । देषधामि 
विशेषे भसिमादिगुष्णेपेषेनि 
प्वाषस्‌ प्रतो ॥ शिष्कभादिथे 
गान्तरगतयेःगबिगषि ॥ तश्लात 
सफल यथा । छिवैन्द्िि , सर्वं 
कल। निधानेगौरोतिश्व.रामध्शा 
बिनौत 
रिमेगेव्प्रस.तौकशसिध्येग 
। इति । गुडं भसोधोत्‌ , इति 
सिह, भिध.शतिसराद्या,। ग 
च्यर्थाषम कैतिष्रत्तरक्ति, । सि 
विदखास्तोतिषा । थंसादाच्‌ ॥ 
हष्याघ्तरे । व्यबह)रे ॥ र । 
धरष्द्‌ शृपोमौद्यादिग्यवष्ारणप्रपि 
ते । नण सेन्धषलवणं ॥ जि. 
धोमिनि ॥ लन्प्रने वधिनाप्रय 
न'धमन्नन१र ग्य ्व्यातिष्वय 
प्राप्त ॥ पश मनैरथे ॥ अधिग 
तप्ररमाय । पबथच्यादिमि ' 
सह्ये ¦ सम्पन्नं ॥ प्रसिद्धे । 
नित्ये । यथापिदृधादी ° सौद्‌ 
धापथिवोण सिदषमाकाश्मिनि 


। सच्योपपन्न ' उतम, 


%" चनम्न्कि 


{ ८३९) 


सिश्पोटः 

॥ कासे'ष्व पितते । तदायासि 
द्धश्रोदभ तिद्ध, सप, खि 
द्धौयवाग,रिति ॥ म्‌े ॥ 1 
वन्न । पक्त ।॥ सिथ्यतिद्म । 
विध सरादधौ। क्त ' सिदध 
साधनाप्रथोग ॥ सर्वम. तादौ 
शाचिष्टानेपरमेशुरे ॥ इत्यत्या 
समातंकहिवटादिष्सदधर्मिषुच्य 
6" परमाकातु" घवंहालबधस 
स ताक्ष सद्ोदकाप्रमाखमावा 
दितिनिद्यभिष्यश्चरपव्व च्चि्यसिद्‌ 
धद च्यते | सिद्धिर्मीचोन्नान 
धातदुभवमोशुरथशत सिदध 
च ननग्धाधोनसिदधत्वात्‌ सिद्धैषा 
॥ दिद्शिदिर्धिष्ट ॥ 

धिष्व । ए. भाणे ॥ नमिन, 
व।रे॥ 

सिदक्ष,मेश्ठरी | खोर कामाप्याया 
प्चम.च्य शग॑सप्रयमम.सीं ॥ 

शिद्धकषेएल ' । ५ कैरशदेध्ान्तगं 
तदैथदिपषि। 

सिद्धगहा । जौ" मन्दाकिन्याम्‌ ॥ 

सिद्‌ वलम्‌ । न° काद्धिके ' पक्ष 
भेये ॥ 

सिदधदेषः। प्‌, षै । 

खिदृधधातु ।ष्‌ ° पारदे । 

सिद्षपौठ' प्‌, सिदूषद्यने ॥ 
यथा । खानलचवणिव तङमेष्वा 
क्षिःटिसर्‌ प्यक । मड! विदालप्र 


@ बकिषको 


विदस्ाचनः 


किटि" विद्धपौटठ , प्रबोध 
त्ति ॥ 

सिदधएरम्‌ । न° भगगेःलसचेदष 
नि्रषे । तश्चो्तरकुसदसं निर 
चदेभेन्ति । यथा । रष्काकुमध्यवं 
सकेटिर््षा , प्राक पड्डिभिरामकं 
पर्तमश्चं । अधसत सिद्धपुर 
मेड , सौम्यं ऽथयाम्बे ब्बागशं्च 
॥ कुहत्तपाद्‌.नरितानितानिश्ा 
नानिषट गलविदैवदन्ति ॥ 

सिद्ध्पुरो । जी" सिदूच्पुरे # 

सिद्धष्ष्य , | परु ° करवीरं ॥ 

सिद्धप्रथोलन ,। १० गोरसष धै ॥ 
शि" तोव्यकायः। सिद्ध प्रयो 
नधन, य॒णबा ॥ 

सिद्धमन्त्र । पु" सिदूरधिप्राप्तमन्तं ॥ 

सिष्मेषदक, । पु ° तवन्‌ जैहभख 
णडं ॥ 

सिश्थेागिनौ खौ येिनौषिश्ै 

स्दिर्स'। प्रु पारदे। रषै। वि. 
व्यािप्रथतिषु ) धिकृधश्चासीोर 
सष्ठ ॥ सिषहोरमे येषाम, ॥ 

सिद्धविद्या । छौ, दुर्गाबाम. + म 
(विदारयां ॥ 

सिष्सड्च'।पु° क परिसाहदिदिश 
नांसम.९ 1 

सिद्धसलिलम्‌ । न° काला निक्षि । 

सिद्धसाधन : । ए मोरभ्षपै। 
ल, सिद्धस्य वसतुम सोधन सो 


#॥  , „१ । 


{८९४१ 


५ 


। 


क ननि 


सिषान्त्‌, 


ध्यषश्या निश्वपेसस्व प्यलुमःमे १ 
हिदसिन्ध, सो, धन्यद्रग्याम. ) ग 
दायाम । अषयोापमङ्धायामस.॥ 
सिद नासि, ' # 
सिद्धसेन । प, काल्तिकपै ॥ 
सिदृषसेबित । पू. भैरवे} चिन 
कप्रिलादिसिदृचेपासिति॥ 
सिद्धा । खो" छद्ध्याक्नयौषधी ॥ 
सिद धिरस्यध्ाभ्‌ ' भश्रायचि 
टाप्र ॥ शगिकौदिररैषि । 
सिदचान्तं ;। प्‌, षतत तातृप्यैविष 
यादधारं ॥ परवपत् निरछखिद्‌ 
धप्रच्चश्याप्रमे | बोदिप्रितिषददिस्यं 
निणोतैथं । सिद्धान्त लचयति 
गे।तमेायथा । तन्वा चिप्ररणाभ्य्‌, 
पगमसद्धति ' सिद्भान्तष्ति। 
अन्याय । तन्त भासन तदेषा 
करणस्नापकतवथायक्न वश्य 
भ्युपगम * तद्यसमौचीनतयाऽस 
धयर्पतरदाशिति ° तथाचप्ासि 
ताथ निश्चय सिदधान्त, ' अच 
चाभ्यु प्रमम्यमाभेाषं तिशन्तदति 
भष्यम्‌ ! अभ्य्‌ पगमं सिहान्तेष् 
तिषत्ि कटका । नचाचविराध 
शद्नौय । भावाय परिषटतलवा 
त्‌ । तथाचिसचोनिब्न । भ 
याभ्य पगस्धेगु यप्रधानभाषश्यवि 
ष१्‌ातन्तत्वात्‌ ° सर्धाभ्य्‌,प्ममेऽभ्य्‌. 


सिषथिक। 


मघ. बमाष्यवासिकटौकासनविशि 
ध । सकदभाष्यानुप्तारतृसवत 
न्तप्र तितन्व। धिक्करणाभ्य्‌ पमम सि 
द्धान्ताश्चतम , सिट्धान्तदति 
स.बा्थदरतितुनयुक्तम्‌ भयिस, 
च) रुत्य!नापत्त । तंनङ्द्धान्त 
त्वं नदय मनुगम्बतज्राधिकरयाय्य्‌ 
पगमान्यतससिद्धान्तदतिकद्धित्‌ 
२६ ॥ सिद््‌धोन्त दिभ्ते। स 
वंतन्तप्रतितन्तोधिकरण।भ्य परमस 
स्ितोनौमर्थान्तरमाबात्‌ ॥ २७ ॥ 
सचतुविंषड्तिशेष । स्त्वा 
हिसद्ितौनामर्थान्तेभावात्‌, मै 
दाद , । ₹७ ॥ रद्ध।नत 
॥ सिद चे,ऽन्तोनि्ये यक्षिन्‌ ॥ 
म ९विधन्योतिगर वेष्‌, । व्रह्म, 
य॑ से।सठदस्पतिगगं नारद्पराभरपु 
शंस्य पभ्मष्टसिदन्तषु । 
सिद्धान्ता्ारः। प्‌, बामोरा 
दुतमपाचारविश्रैषे॥ यथा भां 
त्म मदेशतामच्ायजेहे गोश्चमान 
से; | सद्‌'णुदध सदार्शांत सषि 
दघाताचारऽच्यते" इश्याचःरमेद्‌ 
तन््रम्‌ ॥ 
विदन्तो प्‌, मोमसिक्षि ४ सि 
द्धान्तोदिदातैऽस् ॥ इनि + 


सिदधापमा | खौ, खययाम्‌। ग 


याम्‌ १ 


पगभ्यमभादा्थ, सिदधान्त ^ तै | दिद्धयिका। पौर लिनचासतनदिषे 





कानि 


9 ककः 


सिद्धासनम्‌ 
ताविव । 


सिद्धार्थ । प शिष्यो ॥ सिद्धा 


निदं चोनिष्त्र कार्यमा नर्यो 
य । ाप्रक्ष'मख।(दति \ रचो 
प्रं । सितसषपे ॥ शाक्य सि । 
णोदशे'ट्नौ ॥ दत्ताहईतप्रितहरि ४ 


जिनमनप्ररिशटोहकसं ॥ सिदधर्था$ 


स्मार्खड । पेत्सरव्शिषि , थत्‌ 
फलवया । तीयपर्ण सूताने 
घाबहुषखाचमेदनो । निष्टरषए 
धि षादेविसिशये^वधर)नने \ ५३ 
॥ चिप्रसिदधाथे ॥ 


सिद्षार्था । लो, दतारन्मातरि । 
सिद्धासनम्‌ ¦ न, ब्रह्मणि ॥ सिदध 


तृ भ.तादिभिशवापिष्टानमन्य 
यम्‌) यद्धिन्‌सिद्धा समाष्षि 
सष सिद्धासनथिदु ए सिद्धश्च 
तदःसन च| । घिदधानामसन वा 
। कम धारयत सषभ्याम्‌* बरद 
षेच्य ' १ ये"गिनामासनभिशेषे ॥ 
यथा ¦ यनिखमकमङ्प.लघट 
त छल्वाहट विन्यसेद्‌ पादेमधं 
कमेवद्दयेकछ्वसमविग्रश्म्‌ । सा 
खु, स यमितेन्द्रिये$वलहश्ाग्रश्च 
न भ्‌.वेरभ्तरेतिष्ठ देतदटतौश्ये।गि 
पुष्टं सिदधासन प्रोच्यतैर इति 
॥ यैनिष्यानकमिति । पएक्षपादमू 
ल।लद्॑मूले १ दितो यपादमृजषषरणा 
धड्ष्यथं ` ॥ 


सिद्चि '। खण निष्पत्तौ ।प टुकाया 


म्‌ । भरन्ध 1 हदषी) द्धी 
नामोषधौ । दुर्गायाम्‌ ॥ सम्पत्तौ 
। ययी । सार स्यानामष्टदिघन्सि 
दधी । बधा + जह श्रब्टोऽधष्ययन 
दु खदिचघातास््रष ' सुषतुप्राप्च 
। दानश्चसिदधवेष्टी ° धिषन्यमा 
न्दु खखविलांत्‌तदिावाघ्ं 
यङ्ति। बरमासुष्यासिच ` सिद्धं 
ग, । तदुपायततयाचैतरागौश्य , 
पश्च ्िदधय । ताजअरफडतुदतुम 
तय, व्यषसखद! । तडाद्याध्यव्रन 
लध्वणासिदधिड तुरेव । मुप्यास 
€तुमदयए३  मध्यनासतुहेतुडेतुम 
त्य । एुमप्रक्षत्यादि{षयावुध्था 
सिरसा) चलःतनिग प्रतं 
ताश्ऽव्यक्ठ* अ द्ग्रह्याद्‌" व्य 
हो उथानुश्विन्नानसासिदरिचयु 
च्यते ॥ यावथेभान्तर॥ यथावर्गं 
स मगतैलम्न श्ुभेव।थप्रलान्तिते । 
सिस न्नीभष्टाये.गाय)यिर्माँसिदि 
दायक । दति । रर्ज्रागतित्रय 
साध्यासुपुरुष थ लाभाक्मिक)सुन 
प्रसुषिश्मिन्त मद्ध्य. व्य इवि) 
सडायो, साघनेापीयाविभगेदेश्य 
काये, विनिपातप्रतौषार' सि 
{दि प्रश्ाह्ृद्ष्यते ॥ वथा कर्मं 
यौभारम्नो पराय । पुरंषद्रव्यसम्पत्‌ 
| हेथकालेविभाम । विनिषतप्र 


वकर 1 पी 400 | 


¢ न्यम 


तीकार '। काय सिदृधिष्ति 
भो तिथ्ाक्षदिद्‌, ४ मेके । 
सख्वशुष्र्ारक्नाभे।त्पत्तौ ॥ बरह्म 
भोवलत्तयाय।म्‌ । पुरुषायप्राप्न 
धिःग्यताद्पायाम्न्त करवशुदधोौः 
स्न'ननिष्मशसणायाम. ॥ सिदृष्वति 
। षिधुषर दषो । किच , यहा । 
कर्पा तिम्‌ ॥ 

सिद्‌^धद । प° प्रच्यगमिह्धव्रह्मा 
पराश्चच्चनदाराखषर्प्रादद्यागल 
सषणमुतिप्रदेश्रौगुये + परमेश्वरे , 
सिद्धिम फलक्तुम्य साधिकारा 
नुर्पतैाददःति । दाज.* । मो 
तदति , ¦ भरे । चि, सिरि 
दातरर । 

सिहियेष्ग । प. शुभयेगश्शषि ॥ 
यथा । शुक्रनन्दाबुधेभद्रा" थनौ 
रिक्षा कुलैजदा । शरीप.थाचस 
युक्ता" सिदध्िथोग प्रफौसित ॥ 

सिदटधिधगिनो । सलौ" यमिगीोवि 
रेषे बहपुर णोकासुरचश्यप 
द्वाअतत कन्छान्नु 

सिद धिदख्यनम्‌ न पुख्यंष्यानदिश्षि 

सिद्धेश ।घ्‌, काप्रिलसुनी 1! सदां 
शिवे ॥ सिद्‌्वानासौष ,॥ 

सिदधेश्वर ।१्‌,० शिपि ॥ 

सिद्रध्रषडरो । सीन रगे शरिषै 

सिदधोच,। ५. शरुक्रमशिशरष । 

सिष्यम्‌ । नर किनाप्ररेगे | सिद 





[ 
विभि, 


वां इणप्र* ॥ सिच्येति | पिदश 
राद्धी । बाहुलश्चाम्‌. मव + 
सिप्रा।प्‌० न. किलास्रेभे+ सि 
प्(क्िसाएतवकषृष्प सिष्ममितिड 
मश्न्द्र ' किलास सिद्यदृल्मर ॥ 
सिथ्यल । डि. दिलासिनिः) सि 
पम खासि।सिष्याटिभ्य तिरश्च 
सिष्मला | सी भ्व्यविङ्खतो । सव्य 
च. । 
सि्षश्न 1 नि" स्थिति ॥ सि 
प्ममस्यद्य। मतुप. ५ 
सिध्य । चु, पुष्यनचचं ! {सध्यन्व 
स्िनृकार्याणि ¦ षिष्ु" । पुष्यसि 
दध्योनचग्दतिभ्धपिजिपयतित ¦ ? 
सिघ्र पण हषे \ साधी ॥ शिष्यति 
। धिषु, + स्फ'यितश्चौतिरकं 1 
सिघ्क।। खौ , सौघद्तिभाषप्रसिरहचे 
। सेधति ग सिष्यतिवा धि, । वलम 
न्यच्ोपोतिर्स्फाचितद्ोतिबारक। 
तत खयेकन्‌। चिप्रकादिश्वादिखा 
भ।ष' ॥ 
सिध्रकरण्यम्‌। मनन देवैशाने। 
पिधरश्षाश्यम्‌ । मन सित्रकार््य ॥ 
सिध्रकाशवनम्‌ । बनम्पय रमामि 
चुतरपटस्ययनसखदलयन्‌ ॥ 
सिनं । ष्‌" यसे + पिण्डौ 
दमाशोग्रं सेवटद्थ्यादििष्यश्चनक 
शः दम्भनेनुकूलि, भ रतितदाक्षम स 
षतं स्वम्‌ । तथारत्तिनेतिर्गासक 


। +, #8 । 


( ८३७१ 


। { . , "वि [1 
सिन्दरः सिन्द रपुष्पी 
मकं तिनिष्ठातद्चन ` | काशे पिठहदिभ'वतियोक्त का भरौ खरं 
सिनाति । षिं.° । इष विभि । दरिद्रेषि कुमध्वसिन्दरकवत 


तिनक ॥ जिन शुक्शुशविषिषटे। 
सनौ । सो. शक्रयरवनाम्‌ ! श्वं 
तोकस्िवासनोश्येनोतिग्याड ॥ 
सिनौषालौ । शौ" दटन्द्‌ कलामा 
याम. ॥ चतुद बोधेगाद.टचन्द्रा 
सती भमा सनौ" बालीपद्‌ 
वाच्यमष्ति । पएनदिष्शुनासद्वं 
स तेसालद्छ्मौ । तखोगात्‌सि 
नौचन्दरकसा । त्रौद्धादिलादिनि 
। सिगोदलति । बल ° । कम 
ण्य । डोप. ॥ दुर्गाचाम । इ 
मे, नो" ॥ 
पिन्ट्क' प° । सिन्दवार। छन्द 
तै । सन्दुप्रखषणं । छन्द ` सम्प 
सारणन्धश्चचय ' । वाोडुलक्षादच्धो 
म । खाधसन्नायांबाकन्‌ ॥ पवेत 
नालपुष्यमेदात्‌सिन्धुकादिविधोम 
त ' । 
सिन्दुषारः।प्‌० निदु रडवाम. । 
सिन्दके | म्पौडौी, सलालण० ष 
हणा इनम्‌" प्र" + भिसिन्हार 
इनणरग द, गोर्दै भा" ४ सि 
न्द्‌ वणोति" वारयतिक्रा। वमव 
गणो भाद्रणेषा ¦ कमा श्यण्‌ + 
सिन्दर । प° हश्च विशेषे} न° 
चव्य चण मित्रत । मागसम्भरे। 
सोमन्तके ॥ तशरणात्‌खाम्याय 


[ "1 


ल तथा । कार्पासिषश्चताम्बलमा 
व्रख्याभरण शुभम । केशस खार 
कषरोकरकण विभ षम । भ्त 
रायुष्यभिश्डन्तोटूस्येन्न प्रतिव्रतेति 
॥ सश्प्यायादयैयथा । सन्दर 
रलरगुश्चनागगभघ्चसौसन्म ' सौ 
सोप्रधौतु ¦ सन्दर शण स्तहसोष 
वगुरतम. । स येगलप्रभाकेणतर) 
प्यन्य्था ` स्मृता , सिन्दरसु 
ष्ण बोसप्र कुष्टक्ररड दिषापर्म ॥ 
भग्नस धानलनन्‌ तयवचनराप्रण 
॥ अद्श्राधन्‌ धाथ । दरघान्ब 

ये'गतस्तद्यषिग्रदट्धिगदिताबुधेरि 
ति न्दते । सन्द. | खन्दे सं 
सप्रस।रणश्च च्य रन्‌ ॥ 

सिन्द रक्षारणम. । न" सौक्षके ॥ 

सिन्द. रतिलक्ष , 1 पु ° मतद्गले। इ 
सिनि। 

सिन्द्रतिशका । खौ. सधवार्याना- 
यधाम ॥ 

सिन्दुरपुषो । छो = सिन्दूरो तिष्यातै 
एष्यच पविधिते । दण्पुष्प्यस. क 
दच्छद्‌(याम + यल्णका | कटु 
त्वम ° तिक्तम्‌ ° कतास्वम,* 
येद्मबातशिर्ति मतनाखिश्वम्‌ ° 
चण्डो खद्य ति # सिन्द र्व 


प्रष्य।खद्या । पाककेष तित्‌) 
^ 


4. 1 


सिन्द ररस  । प'" पपस्तिनूदूराभि 
घोषे । 

(सिन्डरिब } जि" सिन्द रदत्कतै 
सिन्द रषच्छभ्ट।त्‌.तत्करातोतिख्य 
ग्तात्‌कम्य पित्त ।णाविष्ठवह्वीबा 
त° बिन्तेालु क. ॥ 

सिन्दरो। खीर चन्म ॥ रकवै 
लिकाचाम्‌ ॥ धातक्छाम । सिन्ह 


( ८३८ } 





सिधु 


रौ विषपित्तखटष्णावान्ति्टरोहि 
सा | 

शिख । पन भव्यो । समुद्रे + घ 
न्दम्तं ° भरापेऽत्र ' खन्द ° 1 प्यन्द 
हम्प्रपारण धक्ष्य ॥ मधौ । 
ई मेणभरतायापितैदेश{िरिषे। का 
भ्मौरदेभप्रसिदं नदविशेषे ॥ गन 
मदे ॥ शिन्धशारशट्े ॥ रोगिण 
पि ॥ श्वतवटङ्ने। 

सिम ' । सोग् नदा । संसि्ति॥ न 
टौिभ्ैषे ॥ तश्लसगुणाग्या | शतत 
द्रौणि पाथ्ायुज्न हिखमदया सं 
शीत लघुखादुसर्धामथत्तम । लस 
निम दौपन्‌ पाषनघ्चप्रदत्तषल 
वुशिमेधायुतघ्च ॥ 

समक । पण सिन्द निश 
ग्ड ॥ सिन्ध णष्दात्‌साथस 
षूायात्राकनं । गुण्यष | सिख 
क' स्मतिदसिंक्त ' केषाव ' कट्‌ 
कलु ¦ । कैयमोने्रहिति न्ति 


भ्व [|| 


पि धुशर, 


चश्च प्मत्रणाधचिलापितषिधा॥ सि 
मध्‌ षारञ्जलजनेन्तुशातश्च प्रहर ष्टु 
॥ चि» सिम्‌ पुजाते ॥ सिग्युपक्ष 
र(भ्याकन, \ 

सिन्क्ण, । पु, समुदरफमे ॥ 

सिम्धप्रभवग ,।प्‌* तौध तिशष । 

सिन्धरम. | न वेतटडमे) 

शि्धकषेल । १० सिन्ध देष \ 

सिन्ध.जम । न" सन्धदरषण ॥ सि 
ध्‌ घुजातम्र ॥ सप्तम्याजनेड : | 
जिर समुद्रलाते। 

सिम्धलनमा ।प्‌'* चन्द्रे |, गन्सं 
ववग ॥ 

सिधुला | खौ" ल्तम्याम ॥ 

सिधुषडा । सीर मालबरागभासं 
याम. ॥ 

सि धुनन्दन ` । चन्द्र ॥ 

सिधुपुष । प, चन्द्रं । मकं ट्टो । 

सिधपुष्मः।प्‌ ग णञ्ख) 

दि धुमन्यजम. । न, मे सरलवयं # 

सिधर्.) प्‌, इस्िनि) 

सि षृरष्षो। प्‌" सिषे) 

सिधुरवदन । पु" ओगण) 

सिधुराक् । ष्‌, घसुद्र । 

सि धुशलवणम.। जन संध ॥ 

सिधुार । प्‌, उन्मा ॥ सि 
धवार । निगु ण्डयाम. 3 सि धुषा 
रातरिस्च प्मत्रष्कुषहददयापड ; ॥ 


विरवसनूशदोन, 9 छिद्दं । त वै षदोति" भाएविभो, ४ समिष्षटासं | सि धृष्णोति, बादथसिषाः! इञ्‌ 
६. । । , # 


ह 
५. ब्व 


सिभ्वीौ 


अ च्छ।टनेषा | वमष्यय ॥ 
सिधषारक ।प्र* सिषधुषारे\ 
सिन्ध्वारित , घ, सिन्धषारे ) 

चि समुद्रशवारिते, 
लिब्बवैषष , 1 प्,० मस्ार्यान्‌ ॥ 
सिखसक्ेम । पन सर्मैटे , सिनृघ्नोा 

सदमे मैल '। 
सिन्वि.तमम्‌ । न तोधमेदे ॥ 
पिमङहदम्‌ । भण से्ववलक्णं ॥ सि 
न्धुषुडशषाख ॥ 
सिन प्रलम्‌ । न, स खवलशप्न । 
सिप्र ।१* चन्द्र । हिमा ॥ 
निद्‌'षरिक्ते । सदे ॥नग्स 
रशे ॥ यथेक्तद्लिकापरा 
ध | ततैह्िमिश्त ' प्रश्येप्रतौच्य 


त्त परख । सिप्रनामरर पू 


शौद्‌दशुद्‌ शिणादयद्ति ॥ 
सिप्रा |. सौर नद्यन्तरे ॥ सिप्रद्या 
त्सरसोयश्मानूनिगं ताप्तामहान 
हौ । अत सिप्र तितन्नामपुरेत्र 
ह्यणोङ्कतमितिक्ालिकापएराणम्‌॥ 
सधेद्वयिनौदेश्िव्ततै । तस्या 
स्ोत्पल्ति , कालिक्तापुराथं २३ 
अध्याधद्रटयया ॥ 
सिम । जि समद्यिन्‌ । सर्वया 
घ } सिनेति । षिञ्‌. । सि 
सिश्रुषिभ्य / किदियिमन्‌ । 
विथ । प्तौ, चस्यात्‌ 1 स्िश्विया 
म्‌ । दौजगप्याम्‌ प्रीण इ, 
कै 


१८३९ } 


। सहर , 


भा प्र" ॥ फलौ, इन्प्र, ख 
समति । परमव्ययं ¦ उलष्!ष्य 
च तिप्ताध ॥ 

सिस्व । कलो शिम्बा(म्‌ । स्व 
याभ । नखनामगसद्रव्य ॥ 

सिम्नौ | सौ शिस्बयान्‌ ए 

निर *। पर, प्िप्पलौम से १ 

सिर घ्नी" नाम्‌ । भम्वमादि 
न्य{नाडाम्‌ । सौरन इर भ* 
प्र" सिनेति | (लि ° । वदुलम 
न्यत्र पौ तिरक » 

सिरसि 1 प» सिरसन्तते। 

सिरिख्टक्रा | खो' चंद्रक्‌.टःभ्विन्छ 
यतपि दुराधषायाम्‌ । 

सिलं । पर शलाव्रतैप्रच्य ° इ 
सिबिशेषि ॥ 

सिश्वकौ । स्वयो" शल्लकोषच्यं | 

सिष।धयिष। | सौ, साधनेच्छयाम 
#॥ यथा ( सिषघोधयिषवाशुन्वासि 
हि यश्वधदद्यति | सप्र्चसश्रहठत्ति 
ष्सन्न मदनुसितिभवषत्‌ । 

सिधि । सी ग्सक्न मिच्छायाम्‌ ॥ 

सिरखचन्‌ । दि» चषट.मिच्छति ॥ 

विष्ण । १० लोष्ट ॥ सो 
(तिणडसे ) इडिबस्णं । पच 
शच ॥ स्िष्तु्डद्य(दमप्रने शद 
तिशामौ, षषाट्‌राद्ि ४ अस्गु 
चयथा । शि द्ण्डो रे वनश्ती च्षोदौ 
चन . कैट क्षैगुर ) गूनामणि 


+, 


( ४० । 





सिद्धसारः 


लिक्ष्मानकपगुखरो दरानिलान्‌ 
उन्प्रादमैष्कुषटश्च शैधमेदेष्म 
षारडुना । जशधेथनज्वरन्नौहविष 
दूषोगिषरेत्‌ + उव्यगोयन'होचो 
स्िग्धच्चकट कल । शुद्न। 

डक छिनाघ्चापितिथवैद्ररणिण 
म्‌ ॥ दितमैल्दिरेषाययेचान्यदो 
घरोगिणं ॥ 

सिहर्डदलम्‌ । न° स्‌ द्।यच् ॥ 
तच्छाकदुणायथा । सि रडस्यद 
शन्तौच्छय दौ पन्‌ शचन इरेत्‌ । भा 
धःनाष्टो लिलागुक्छश्यसथेधेदर 
शिच ॥ 

सिद्ध ,) प” तुरुष्क । प्रिर्डकै। 
यावमे | लवन इ. भाग प्रज 
#॥ स्िद्ति । स्िषपीती । भ 
म्तभावितण्यथ । षाडकान्नम्‌ | 
प्रषे।द्साद्िर ॥ 

सिक्नक '। प, सिद्ध । नागौरी 
गद्‌* इन भा लेषानन दू 
वनभाषोप्र्सिचे ॥ सिद्धक्न ' चट्‌ 
व; खदैल्िरघोष्य , शक्रकान्ति 
क्वत्‌ । ष्य : कणडु्तेदक्ुष्टञ्वर 
दाषद्रष्टाप्रह, 

सिद्वशे । सो. सन्नष्याम्‌ ॥ सि 
ल्ह ॥ 

सिद्ठभ.मिका | जौ" शल्तक्याम, ॥ 

सिष्घार :। प, तुरुष्क ¦ धज 
वण । प्रौतस।र ॥ 


[, , + 


सौत्रः 


सौकर "1 प° थोकषरे ॥ धनप्राला 
दिमषेदन्यादटि ॥ 

सीता। खौ" लाङ्लपहतो । इश 
रेखाथाम्‌ ॥ लनकनन्दिन्याम्‌ । 
मेधिल्याम्‌ । वैदेद्याम ॥ सीता 
लाह लप्टति ' । तदत्यन्नचवात्‌सो 
तितिनिि श्यते ॥ यथ } अधमे 
छीष्रत चने लाङलादटुल्यितातत 
। पेच शेघवतालन्धानामासीतैति 
पिशुतेतिरामायये ६९ सग ) 
खग गद्वीयाम्‌ ॥ यथा| प्रयणे 
लातपौतातुणे श याश्चन्तरिषषगा । 
ततश्च प व वप्त. द्राधतेने तिसा 
षम्‌ ॥ सातुभद्राश्वषषगह्णा। य 
धेर श्रौभागवतै ¦ सौतातुत्रह्मस 


दनात्क्षेशवाचलादिगिरिगिदरभ्यी 


ऽधोऽच ' प्रसवन्तोगस मादनमूज 
सुपतिश्वाम्तरेशभद्राश्च वषं प्राच्या 
दिशिचारसमुद्रमभिप्रदिथतीति \ 
भियि॥ दुर्गावाम, । सछ्ाधि देव 


तायाम्‌ ॥ मदिरायाम्‌ । गक्नासोत 
सि।, काष्चनमाराथाम, ॥ सौगते 


पिज ०। क्रे, | पषेदरदि,॥ 
सौताद्रव्यम.। न" काष्रक्दाशोदो ॥ 


यर एर 
धरथौ ॥ 


सौत्कारः। पु» भनुष्यारणश्शालुर 


ग्द ॥ यथा । शब्दोग्‌.णानु 


{ ऋ --- 





। 


(२ ह) ` 


( ८४१) 


8-^ सोभा 
राशे।त्य ' प्रणाद ; सौकतनणा 
मितिशेमचन्द्र , ।। दन्तनिष्पोडना 
यां । सौरितिव्ट्‌ ॥ 

सौत्क.तम । न, सौत्कारेसुरतध्व 
गोः || 

सौच्यम । न" घन्धे। चिर इश्यं ¦ 
इशिनषछषटे् भे ॥ सौ तयासमित 
° सङ्गत ° निमोद्तादिरह्ितिड 
छत » समौकतमितिवाबत. नौ 
वयधमत तियत. ॥ 

सौदमान ` । जि" अवसीदति ॥ 

सौदयभ. । न, अलय ॥ 

सीधु, 1 पर, ्ौचुशब्दाथं )। 

सौधुगन्ध ,। प्‌ ° धक्ुलै 

सोशपुष्प । प° कदस । दकुसि ॥ 

सौधपुष्पमो सौर धातच्यान ॥ 

सौधरस । पु अ।मक्ष ॥ 

सौध सञन्न ; । पु" वकुलद्रमे ॥ 

सीम, । घु ° तप्र खाया्यताखादिनि 
म्मिते्नलपीषं | भर्वा, कीषान 
दूर भा प्रण ॥ 

सौम्‌। न सरप्तीभवैे॥ 

सौमा। शौ" चाघट । सर्यादामाम्‌ 
। सौमायाम्‌  यमादौनामणश्धारि 
तन्तभारी । सोमन्इनग्भाग्प्र 
॥ ल्ितौ ।॥ केच ' सर्के षि 1 
सौयति । परि ° । नामन्‌सौमन्नि 
च्यादिनानिपातित ,। मगद्तिन 
डोप । सौमानी* सौमान: 





सोमा 


बरव्यादि | 

सौमन्त । पर, सौमन्तोत्रयनस'सा 
रे।॥ पु° म" कैशषिथि । लेभ्ररच 
नामेदे ॥ किधिषुबत्म नि | मश्वे 
मध्यपद्धतो ॥ सीमन्तसखिग्राल्ली 
्ाकेशमध्ये तुपदृधतिरितिब लय 
नी । सौमोऽन्त । शषन्‌ध्वादि 

सौमन्तक्ष, | प° नरकावासे + यथ। 
। लच्चप्रघ्च बनरथाषासा , सौमत्तं 
काट्‌षडर देमधन््र :।न* सि 
न्द्रे । 

सौमम्तिति । चिर सीमन्तिनीक्कति । 
सो मन्व न्दा श्मच्वस्तात्त ° तकं 
रतोतिरयन्तात कम्म रिक, । णा 
विष्ठबदवे* बिगमतालुकं ॥ 

सौमन्तिनौ । सो" नर्य्यासि ॥ सो 
मगीऽदख्यद्या । मतङशनि । भो 
न्त लच्चणोडो1. ॥ 

सौमन्तोद्रयनम । न° गभाधानात 
पष्ठ ऽषटमेषाभासिकत् य्य * सस्व) 
शयिशषे ॥ यथा। भासिषषहऽषटसेवा 
पक्छचंपसबषनादिमे | रिक्तम 
तिधीकु्यातसौमन्तोश्नयन खिथौ । 

सौम।। सन *भरध)2े | मर्यदुयाम 
¦ सौमनि। योमारोनामवघारत। 
ममगै । सोमन् द" माण्प्र ॥ 


सितौ । चं 1 सण्डक्षोषे ॥ हि 


गाति, सौयतेका | विजि । ना 
मन सौमत्चि्यादिनिनिपाति 


1 


९0 पकः 





सोलन्‌ 


मनदतिनडीप । डावुभभ्यामिति 
पच्चडाप् | सौभेन सोमा * द 
य] दिषध्यम ॥ वेलायाम्‌ ॥ 


॥ तद्यायथा । सौलम्म भ्र् 
लेदष्यो विपरक्षेमध रोश्र । बा 
तपित्तष्रेषददयषामवातंकरख्स। 


सौमःविवाद । प, यामादौनासौ | सौषनम्‌ । नर सवने रखती ।तु 


माध्विष्‌थकेकरडे । सोमाविषदका 


विवाद सौमार्बिषद ` । सौभा 
चतुविधा । लनप्रदसोमा, याम 
सौमा० चंच्सोमा, गसौमेति 
भेदत | 

सोभिक , | प्‌ प्र्षषिगेष् ॥ षा 
त्मौक्षे ५ सच्छ्सिजातौ । ह 
प्ररिभागक्षतिकशोटे । स्यमति । 
स्यम्णब्दं ! खमे सम्प्रतारण् 
तिकिकन्‌ ॥ 

सौर । प्‌, भम । सथं ८ शे 
। काषले ।॥ सिनैतिर {सोयत 
। भिक्ष = । धसिचिभीनादीघ॑शचं 
ति" त्रम्‌" दौर्घक्वष्च ॥ 


सौरक ।ष्‌ज भिशमरे॥ भथ 
इणे । 

सौरध्व् ।प्‌'* चन्दर्योयनृपवि 
शेषि । 


सौरप्रोखि '।प्‌'° षलभद्रं । कालि 


न्दने ॥ पसौरलाद्गलपौणा 
बध्यं वै 


सोरष्म्‌ | ल, फरालाघारे ॥ 


8.1 व हाता क भ 


सौरो ।प्‌° बरदेषे ॥ 
सौम ' । प्‌, मत्श्यर्िशेष । सि 
लिंन्दा* ड, गो ट भर प्रन 





जयमाहाव्कचमनलनयीनस नथ 


प्रषायकषम ण । सौबनार द. 
भा, । षिबुतन्तुस्तन्तानै । च्य्‌.ट्‌ 
पुषादरादि्वाष्टौषः ॥ दिवु 
व्यो, टिकादौघंद्^तखामो ॥ 
सोवनौ । जोर लिङमण्यघ् सथं 
। लिङ्गायादृशश्चपय नसौश्ने + 
सौसम्‌ । न° सौपक्षे। येगेष्ट। ना 
श | सौसान्ड़ण, भा, प्रन्धा 
तौ ॥ सिनाति षिञ्‌ । किप्‌ 
। अनिष्यललाह्ततुक । दनव । 
पिर । भातीानुपेरतिकं , । सिच१ 
तत्‌ दसं" सीसम्‌ १ अश्यगुणा 
वथा सोसरङ्एुणन्न व विशेषा 
इ नाशनम्‌ ॥ नागस्सुनागश्रततुश्ध 
वलंद्दा तिन्याधि विनादवयतिल्ीष 
नमातनेति । बद्ध प्रदौपयतिक्षा 
मवलकरातिरटलय च्नाशयतिसन्त 
तसेष्ित स । पाक्षेनष्टोनौक्ति 
टषगनागीक्‌ हानिश्मां तथाति 
कष्टन्‌ । पराणडुप्रमेहानिलमन्दयेा 
धभगन्दरादौनुक्ग.सत : प्रभ क्तौ । 
अखिधनमारयविधिषथा। तं 
असाइजिकादेषाव रस्ये बनिदधिं 
तां ` | ओेक्चनवबाप्रितथ्नष, भि 
धग दितप्र + तम्ब लरस्‌ 





प ओ 


@ भेक 


( ६.४३ ! 





सो णड 


स्पिष्टशिलक्तेपौत्‌एन पन | 
दाचि शद्वि, पट्नाओजिरुत्यम 
श्लायते § जिलामन ` शिला, 
अन्यश्च | भअश्वव्यधिश्चादखक्रच णे 
चतुधागेननि ' ह्िपित्‌ । खत्पाच 
धिद्ररतेनगेकलैषटग्यप्रचालित 
॥ यामेकेनमधेन्नप्मतत्तल्याश्यान्म 
ने * शिला । काञ्चिकेनदयप्रष्टा 
पवैदृष्टटप्‌. 2ेमच ॥ खाक्गपःतप्र 
न पिष्टाग्रिलभाकाश्लिक्षिनच । 
प्रन प्रचेच्छरबाभ्यामेनषर्टिप- 
ट्डति › ¶ मप्िन्तं | तलेत्र 
गदापरषकद्धिकेषक लत्यकषे। चि 
ध. विधाविश्रुहि ' छयातृखर्णादीनां 
सनापत । भारण्भ्यन | क 
इवनागपचाणाङ्कनय्या शखातृप 
लाश्चैशम । तण्ड लौधरसेयामयाम 
धासारसेस्तषधा । सम्मद चक्रिथ'ड 
त्त्वा घम सश्रेष्यतस्प्रन ` । सरा 
चप्तम्पर ठेक्तवं पतेद्न्येपरलेभि षक 
॥ पवसप्तपर ट निभष्योभवतिनि 
शितम्‌ । हिगन्नोयघ्रवश्न्यातप्रमे 
ह{मशखिलानपोतिबद्यदपरथ ' । 








मुकणंवा, 


स्‌, । च, पलायाम्‌॥ शाय) नि 
भरे! मतमान ॥ अनुमती + 
छच्छ ॥ सखद्धौ । चनावासे । 
स.यते* सभृत्तिवा । सुगतौ ! छि 
पि* तुगभोव "हर्षा । 

सुकर्टका । सनी घुतकुमार्थम्‌ । 

सुश्षण्डु । प्‌, काएड.रागे ॥ 

सुकथ। । खौ. नेसिषारखयाधिश्ानो 
देश्तार्था। 

सुकन्द । कशेरुणि ॥ धरगौकान्ट्‌ । 

मुकन्दक्ष । पज प्रजाणडी ॥ शैभं 
नमतीवक्ा, कन्द्धति" भचकद् 
छातिभ शकरत्वात्‌ । कद्र! टन 
। अव । श्याधकन । णठ लबा ॥ 
धरणोकन्दं । बाराषकन्दे \ 

छकम्दौ । प्‌, स.रण ॥ 

सुक्षम्‌। म, (तिये ॥ 

सुकर.) वि, सुखकर सुखेमक 
भ शव्यं । सुसाध्यं ॥ ईषद्‌, , सु 
ष्विति. भाषे, कमणिवा" भक्त 
चछ!थ.^खल ॥ अरूपसाधन रथिका 
रव्मोनसुकर ` ॥ 

मुकश । सौ" सुरोलायाह्वि। अच 
एडम । मुमुखड करोति । घर 


कू 


चं } सुश्रायतेवा  इषदुससुष्वि 


ति्खष्त । 
सुण ¦ प्‌“ इस्िक्णः ॥ छि 
) पचाद्च्‌ ॥ {सि ष्तुरड्ययप्रथ ] धिनक वति ॥ 
अभितिश्षानौ | "पदर ४ | कथे); प्‌,* इस्तिक्रन्दं ॥ विर । 
कणत @) 


पीपकम्‌ । नन सो \ खंयक ॥ 

सौसप्रच्कम्‌ | न° ससक ॥ 

सीश्वण्ड ¦ । प, सदम्‌ 1 सिष्ु 
यध ॥ सो तिह णडते । इडशरर णं 
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सुक लुका 


सुन्दरकण वति 1 > 

सुका । खौ" सन्ध कस्याम्‌ ॥ 

मुकं । सलौ ° इन््रवारुण्यन्‌ ॥ 

सुकम्मा । १, विष्वा भाद्यन्तग तथे 
ग विशेषे ॥ तक्नोतफन्न यया । परा 
एवारकरु्ल कलोधुडपे णयुक्तो 
नितराथशस्तौ , प्रसूतिकासेधदिषे 
त सुकर्मानर मुशर्माभिवतिप्रसि 
् ; ¦ &4ानागिख्पिनि । वक 
मयि ॥ चि, सत्रि | भेभन 
काप्रकरथशौरी 

सुकल ।{अ' ट्‌!ठभोक्षरिमानवे। 
यएकए,ददाति ° भुकं चतत । 
ट्‌।ताभोक्ताग इन भाग्प्र ) सु 
धार्यते । कलपव्दसड .प्यानये। 
। ईषद्‌ सु तिल. \ गराभनाकं 
स!यस्रंतिषा॥ 

सुशल्य । चि, अतनलिपुणंः ॥ 

सुक्षाण्डं ।१० भी रक्षं ॥ बि" 
ने भनका एड ति. इचच।दौ ॥ 

मुकार्डो । सी" काण्डीर । काण्ड 
ष्लदूति, गी, भाण प्र" लता 
याम. १ 

मुकाण्डौ । प्‌, भरे 

भुकामा ¦ खौ" इायमायायाम । व 
ले (3, दड्ततिरमगोगभाशप्र. ॥ 

सुराखो । प धथिष्टातजेषु" शद्रा 
{द्रप 

मुरष्लुक। , छौ डोडोच्‌पै ६ द° 


ति भजाभि 


| 

। 
। 
4 
प 


। 





सुत. 


रा० श्ट ॥ 
युकाषएटकम, । न° देषकाष ॥ 


वाधि ॑ लो ° कटथ्यास. ॥ क्षा 
हवादख्याम. १ दन राग्रट , 

सुकुन्दन ।प्‌० ववर} 

सुक्घुमार । प° पुण्ड चौ । नचम्य 
षे ५ षषे ! ष्यामकै।जनिग्क 


मक्षे । ददौ ॥ सुण कुमार्यै 1 क्र 


मारत्रौोखायाम. | चुराद्यदन्त '। 
प स)तघ;। एरज्चा । यहा! मु 
काम्यते । कामे , किदुच्ोपधया 
द्द्यारन. ॥ 

सुकुमारक । पृ** शालो ! सुन्दरा 
सतै ॥ न, तमालपक ॥ 

सुक्षुमारतर , । जि भतिपेलवे ॥ 

सुकुमारतरा । सल" अतिपेलवायाम्‌ 
 प्रछ्ठतौ ॥ यथो । प्राति सुकर 
मारभर मक्िद्छिदस्तौतिमैमतिभ 


बति । यादष्टास्मोतिपुनन दयम हि 


मुपे तिपुरुषसये ति । 

सुकुमारा । खी" कदल्याम. ॥ माल 
तयाम. ॥ नवमालिकायम. \ ला 
स्याम ॥ पष्षार्याम. ॥ निस्तब्ि 
पुष्पं ॥ 

सुकुमारौ । सनौ, नवभाकिकाथाम्‌ । 

सुक्तत. । त्वि" पु््ाव्ये ॥ धामि 
॥ सुषकतषान. | डक्जण | सु 
कम प।पितंज क्षिप्‌ । तुक। 


(~~ + 8. । 


। 
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सुक्तम्‌) न° शुभं । खर्गादिप्रप्र 
के! पुण्यं + चिगसुषिह्ति पु 
विधाने ॥ सुष्टक्रतम्‌ । प्रारिसमा 
स॒ ॥ सुष्टक्रिवेतद्तिषा तै ॥ 

मुक्ति । खौ" सत्कस्म णि। भभ 
नक्ति ॥ 

सुक्लतौ ¦ ° पुण्यवति । धन्यं । 
मुक्ृतमस्मास्ि | अतद्नि ॥ 

सुक्षेतुथुता । सौ» ताहकायाम्‌ # 

सुषिर । १ बोजप.रे ॥ 

स॒क्षेभी ) सौ. अप्राविशेषि ॥ चि, 
परे(भनकेशयुक्ठे 1 

सुक्षिमल ` । चि अतिखदुले) अ 
तिभनोन्न ॥ 

धशोमला । खौ" सिन्दरो तप्रसिष 
पुष्पे ॥ 

मुक्िलौ | सजौ सोरवकिल्याम्‌ । 


~+ । प्‌» कैषा 1 च्‌, 


दरस ॥ 

मुखसुण ।प्‌* खट्ग } इति, 
दण्यखन्द्र ॥ 

सुखम्‌ । न" सठाठसिशुश वशेषि ॥ 
मुह) प्रीतौ ॥ इषः । माहे । 
भानन्ट्‌ । शमंखि। सबषामनु- 
कूलिदनौये ॥ खग । नक्ते) चि 
दि + इदिनामौषधे \ लकते ॥ 
न्याय मते गधभ'लन्येलगत लङ का 
म्यं ५ यथ सुखन्तुलगतामेश्क्ास्य 


\ पु खम्‌ 


धम॑एलन्यते । धधर्मलन्देषदुः ' ख 
स्यात्‌प्रतिङ्ल सचेतसाम्‌ ॥ तक्षम 
भारी चर्च्च वथा । भनैग्राद्यमु 
खदु खमिच्छाहषिमति ` क्रति 
रितिभाग्पण्द्‌* । सुष्धे चतुर्वि 
तिगुणान्ग तशुणभिशेष ¦ । तत्त 
निश लन्यद्च । निश्च प्ररमात्मना 
विष्िषराणन्तर्चिः । लन्यसमुख 
लो वात्ममाविदरेषगुणन्तवसिः । 
तश्चशरुभादटशटनन्यम्‌ ° घनमिन्रलाभा 
रे.ग्बमिष्टन्नपानपुरौषेत्छगपुका- 
दिलन्मतत्‌प्ाण्डिचयकान्ताप्तस्मोगा 
दिषन्य्यु । तष्यदिर्ध॑श्ययाचिष्ठ 
खों सरत्पत्रानुभवनाश्च्लात्‌ । सु 
ख! परागेण बत्ममेःमानसकी- 
ध । मुख तदुपायख्ष्ट'। बाल 
स. सन्यपानप्रह त्तौ सुख साधम 
स्नान दतु तच्सुखश्चवेष्ट्वम्‌ ) 
द॒ खलनकगमनादिप्रहत्तौसुखो 
पाये(धन तदधेवेष्ट ° तद्य धनत्तन्ना 
नमेऽहेतु । यागादिप्रहत्तावेपपरि 
रशौ किकमुखस !घनश्वन्नानट का 
र्णम्‌" पुखोप्रायखगा दद्पेश्सा- 
धनत्वन्नानमग्रिकाश्णम्‌ | सुखद्य 
कालाबच्छ यात्व थरोरावच्छ यातत 
ष मतऽग्याप्यहसित्त्वम्‌ ग्थरोरेष- 
देषाश्च्छदेनदु ` उसम्भवेप्यन्यदे 
श।बच्छंदेनसुखसम्शत्‌' एकक 
णावच्छंदेनज्ोवशदु खसमषेपि' 


ह. ४ वि 


० ~ 


1.40 मि 
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सखम्‌ 


छषणातरा वच्छ देनसुखसम्म बराच्च* 

दत्त विस्फोटकबतीर्शिष्ट ब्रमोज्ना 
दौद्रष्ट्यसितिताकिंक। ५५१ मुख 
इ्पेत्रह्मयि ॥ भत्मानन्दलक्षण्मान 
दे 1 सर्थतानिद्र त्तक्षनचित्तेनलव 
तिन्तेरदिलच्चणे | वित्त भेष स्वा 
त्‌ "खयेचमनसै'परखरूपेणाऽ सचता 
ते ° सवत्तिशुन्धेनसुष्छा मनसो 
सुख नुभध्रेषमा्ौ ॥ ध्मासतोधार 
पकारयङेऽनुकूलकेदनोये । निसं 
प्ाधोच्छादिषयोभ.तधमांसाघारण 
क रथिकावाल्ित्तटत्तौ । प्ररमा 
तसुखव्यन्िकायाम्‌ । मेचदानन्दे # 
ब्राज्नानन्वराद्भदे + द्रप्ी\त 
च्स।स्विक्षाद्दिभेरात जिह्धिम । 

यथा) भभ्यासीद्रमतैयश्दु खा 
न्तञ्चनिगच्छतिं एतइव्णेति । 

यत्‌तदय विघमिष्परिदामेऽसटताप 
परमभ्‌ । ततमुख साखकम्‌प्रोत 
मात्मबुश्िप्रसादलम्‌ ॥ रिषैन्दर 
यसयेगादयसदयेऽखतैप्रसम्‌ ॥ 

प्रप्र्णामे0िषमिदवत्‌सुख राजस 

स्मुतस्‌ ५ यद्मेच।नुबन्धं श॑मुख 

मे'हनमाल्मन । निद्रालश्यप्रमा 
देए ततत सषबुद इतम्‌ ॥भ। 
त्मगुणं ४ चातततत्वरूपे ॥ शा 
भनानिपरिपुरौनि, खानोद्दिया 
शिधैनरेत्‌ ॥ यद्रा । भुखयति। 
सुखदु खतत्‌क्रिदयाभ्‌ । कुरा 








पि) 0 नि 1 








॥ 0 
सुखम्‌ 


॥ 


दि , । पचादय ६ निर अमेदेमम 


सुखिरशि्टि ॥ यधा । निषुद्रग्ये | 
परापपुग्छसुखादिचेचयमर । पापु 
प्यधब्टो मुखादयश्चथसान्तागुषय 
धोध लिका उपवारासहतिद्रव्ध वि 
गरष्यं बतमामाषाच्य शक्ना । यथा। 
प्ाप्ाङ्तुमतोकन्यापापि राल्ाप्यर 


क । पापन्याध्रकुलष्खपापेविप्रश्च 
सैषक्ष १ पुण्यतौयनरोपुण्याच्रश 
म पुण्यएष्च सुवाभूति मुखा 
बास: मुखं कामौकुल मतम्‌ ॥ 
सुखसध्ये ॥ अक्रमे ; सुखरे 
ती । सुखदु ंसाधनानाम्ि 
देस्वसुखस्यमनेव्रिलासमाचङ्प्रत्व 
द्रोत विष्ण परए । यथा ।श्छ्वे 
वामेवदु खादसुखये्प्यीहिषायच । 
कै पयचयतस्लस्माद्स्तु" स्त्व तकण 
कुत ॥ तदेशप्रौतयैमश्वाप्‌ मदु 
तायजाथते } तदेषकेपायतत प्र 
सादायचलायते + तद्महुखग्त 
क नासिनरक्रिद्धित मुख हमकम 
। मन परिथामेयभुखदु 
खेप्ररचधण्डूति २ श्रि ६ ऽध्यायं 
॥ सष कामदविद्धोजेऽत सुखक्वैव्य 
वद्ितमिश्यन्यते । दु ' खिद 
सुखप्रान्न,नबदन्तिसुख जिकषितिदेवौ 
भागवतम्‌. ॥ सनेबरव्थदु खं 
बस त्म सुखम । एतद्‌ विदान्‌ 


सम, रमस्व सुखदु , वी 1 ॥ 
= =| 





( ४७ } 
गनी रा 


॥ 0) 
॥ सुखराविक्ा 


सुखरात्रजा 

स्‌ खकार ' । नि मुकरे। 

सुखष्हरौ शली रताविषेषे । जीं 
न्याम. + मुखकर्थाम्‌ । 

सुश्वड्पृश । प्‌, शिष्खटुके॥ इ, 
निन शेष, ४ 

सृखचर , । ज्रि सुखगमिनि॥। 

सुखचार । प° रतृ््टाग्ले ॥ 

सुखन्रात । चि लातसुसि । 

सुखद । प° परमात्मनि, दिष्य | 
चद्षत्त नाप. खमे। चलक्चरददाति 
। छद्‌ अ *। भत्तदृषे्तानांस्‌,खं 


धिच्षोररुड!दिभि । तक्तीऽपरदहइ 
णसंमयेषे षधीत्रगरेव्धष । लच्छ्ो 
सम्प.ज्धतालाक्षोउत्क। भिषामिवे 
एताम. ॥ ५॥ द््शंहपप्रदेषव्या 
फल्यानिशय । तुलोसथ्यसश्खा 
भो प्रदेषिभ. तदधे , ¦ उल इ 
सतनर। बुय, पितणमागदथ' 
भम. 1 ठमवषत प्रदोषप्रपतौपर 
दिनपष । दडेवारलनौयेगेःदट्षः 
शातप्ररडन । तदाद्द्श्पू 
षश परेहप्सि खर(ध्वका। छ 


दातिखण्डप्रतित्रा । दे(* । भात भधवप्ररेषव्याप्ताषपग्खत्वादान 
बरतक ; चिन सखप्रदे। न, परददने" पर्वाक्षपा्षयालुराषात्‌ 
विष्णे खमे । भत दवरेपरकुब्र न्तिउिल्क,हमवे 
स्‌ ददा । चलौ, गङ्गायाम्‌ । तप्त । निसा पितरेयान्तिशा 
सथ प्रातकम इन््रीप्षणादु विना | प्रदसास्‌दास्थम । अवेषलच्छो 


धिनो , सदाम चद्‌गङ्ागङ्ग ३ 
धरमागति ॥ शमो । स्‌, | दारात्रीदिबाभ गेवतुदशौ। परल 
वद व्याम ¢ खवेश्याघाम. । नौयातदालक््ोतिक्ञंयाप्‌.खंराति 
स्‌.खदेश्। । खो. सखमन्दोष्ाया | का ५ उत्ता यश्यादिष्रलज्ञष्य 
करवि ॥ सतेनदुश्यते ) दुइ° । त्य तुप्र दोनाबौतिमादच्विखासुखेन 


पर्वाडिरवीपन्या । समोवास्याय 


„+ दक्ननकः 


ऋहसे!ण् त. । कर्तव्यम ॥ तथचमनु । 
ख्खमेदा । खौ शक्नवोहचं ५ प्राथौनादौ तिनासम्यगपसव्यमत- 
घ खशश्रि न्द्रिएा । पपिथ मिधनात्‌क) यैव 


| ) { 
स खरारिश्चा। स्तौ १दीपान्वितामा 


वाख्ार त्री ॥ चथा तुलाराथि 


गतेमानिमावलानराश्पि । न 


लषदेशन्‌भित्‌नभक् सम्पश्य 
प्रथम्यचं + छत्वातुरव याक 





(लियोन तिनको कवकानि णनि 





शिष्टभण्पायिनेति + उल्का 
सन्तो चधा । श्नाश्खहतानष्ठभू 
तार्नाभतद श्ये । उजज्चलश्यो 
तिष हैदषश्शेदन्यासर्षणाह्णनेति। द्‌ 
नमरन्त।यथा } अ पनदेग्धाश्यैनोषा 


सृखाधार , 


धेप्यदणग्धा कुनैभम । उज्ज्वल 
षयो तिष(दग्धास्त यान्तु परमाङ्ति 


(सति ¦ निसथ्ल नमन्तीयथा ! यम 


मेक परिछश्यञ्चागतायैमद्ालये | 
ठत ज्यनन्योलिषाकत्मप्रप्ण्यनोत्र 
लन्तुतै ॥ इति । 

सुखलुबध ।प्‌ ° देहिनि ॥ यथी) 
मासलुखो धय मव्छोलैहशद्ध्‌ नप्र 
ष्यति । सुखलुखस्तयादेहोयमषा 
धानपश्यती [तक लाणबतन्तम । 

मुण्डक । प, सल्लिकाचरे। सुख 
वचष्यति । बश्वटौपो। करन्‌ ॥ 

सुखव्छा ।प्‌* सख्विकाक्षारे 
सुखेनवर्चोयेन 


मुखधास ।प्र* त्रसुष्ड्न्प्रन् फ 
सदिशरेषे । 
मुख गसन । प्‌, म्‌खव।स्नगम 


द्रव्ये ' यथा । सखशासकरागन्ध 
चरमे'टौोम्‌ वासन । सुखषास 
नदन कै ्रुभ्‌ धसनङड्दयपौ तशब्द 
दतषलो ॥ 
भखसयित्ति । खो. सुखानुभव । 
सुखठकन्दोदा खो" सह्व्याम्‌ ¦ सु 
्रतायाम सुखेनसन्द्‌ दते | दु 
इ» । कट सै! ण्त्‌ । 
मुखा सनो प्रचेतस पर्याम ॥ 
अभेदेनसुखदश्यषम. \ येम॑भेद् 
यायाम ॥ 
{ सवार । प, सगे, जिन सुख 


~ 0 





साधर ॥ 

पुखंयत । १, उतक्षषटश्वं| पु 
शिचितेश्वं ॥ यथा सुख यतं 
शुषम्‌.ख सुखचार ; मुख।यनद् 
तिगब्दममाला ५ 

मुखम । प्‌, उत्कष्टवैःटकै ॥ 
सुखेनशञ्जयनगमनयेन ॥ 

सुखालुका । खी. बषडग्लल्धांम्‌ । 
जोवन्ल।भ. ॥ 

सुखावती । खौ" १ द्धौ ॥ 

सुखाबतोशवर । प्र" ब्‌ दृधमेदे ॥ 

मुखाष्ड । प भत्तरि॥ भि. 
सुखदटातरि ॥ 

सुखा । प्‌ बरसणं । प्रचेतसि ॥ 
सुखभज्ने ।। तर्ब , द्यप 
यापायथा । द्याञ्च लालखिचरफल 
सुखाशेरालतै्मिषं । लताप्रन 
सनाटासरौ सेदु रिति दिक! एडशेष । 

सुखं, सनम. । न° नरवाद्ययानविशरे 
वे । खस्ाग् इ. भार प्र, | 
स्‌खेनञसनरद्मन्‌ । 

स्‌.खित । वि" स्‌.खषहपताङ्ते ॥ सु 
खल लावतख । इतच. ॥ 

स.खौ। ति सबंधानौराभे।॥ निरा 
याप्र्िते ॥ दष्फये,ज्छितै। सु 
खमस्य ! स खादि यक्चति, द 
नि, । दु, खमण इकस्तघार 
सपश्यास्िसदु ' खित , । तद्यष्या 
ग॒ हतेयेनससंखौनापरर प्रिये. 





वी ~) 


ष्फ 


भि च्व 
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| ; (1 
सुगस, 


दतिग्रौक्ुलाण वतन्तम्‌ ॥ ब्रह्म 
दिटणपयं न्त माययाकल्यित जग 
त्‌ । सलयमेश्च पर व्रह्मविदिखोषसु 
खौभरेरितिमषहानिर्षरतन्वम्‌ । 
विदिवागरो्मखादध्या्विदाया 
अन्रशादिभि 

मु णोच्छश् ` | पु ° भक्त'रि । प्रष्णै ॥ 
सुखं धदत्छदेऽस्मिन ॥ 

सुखोदकम्‌ ! न, सुखीष्यं । सुण 
नक्ष्य । 

मुणो्जिक ।प्‌' सखिका । 

मुखोष्छम्‌ । न, सुखोदक्षे ॥ 

सुग '। प्‌, गलं ॥ सुष्टगार्वति। 
गन्क {नन्विष्ठायाम्‌ चि, 
भुगमे \ सुखेगगच्छ यव । प्रक 
र्णे °सुदुरोरधिवरणदूतिगमेडं ! 

सुगत " । प्‌," सबन्नं । चणिकन्ना 
नात्मबादिनि । बुं । भने गतं 
पतनम तिमुगत ॥ सुषपु 
नराठत्तयेगतङतिषा ॥ सुखेनसषसा 
शाद्‌ गते । 

सुगति * । पु, अतौतकस्प, हृहद ॥ 
सनौ *शेभनगतीो । पुष्यातनांचरौ 
रन्ते प्राप्यद्याने + यथा । सुहत 
भोलसम्थन्न प्रसत्रात्मातसविष्, 
ध, । प्राप्ये इलेक्षेसन्माम सुगति 
प्र चगच्छतोति ॥ 

सुगन्ध ` । प्‌" कपरादिगिण + व- 


सुगन्धप्वा 
धा! कमरोमगनाभिचकस.रोख | सुगन्धपदिका 


(+~ 
सुरन्प्ररिष्ा 


तिकातवा' गन्वमामरिषौय्य्च 
श्रो खण्ड पीतचन्दनम्‌ |! सासीयर 
क रतक्षाद् पतङ्मरुरुष्यम्‌ । ३ 
वट्ादच्चसरलस्तगर प्रद्मकपुर , | 
सर्व्वनिर्थासकोरोल कुन्द सश्चश्पिर 
रसं । सिद्कच्लवङ्द्यल)तोप्रत्र 
पफसतथा ॥ एनण्डय दास्पीतीश्व 
पञ्च नागक्षिप्ररम्‌ । वास्‌. करौरवा 
मांसोकुषहम शचमानखम्‌ ५ शुग 
म्धवोरय बाल लटाम्सोसुराचन 
। चटौकर्व रएवाङ्गौमुगन्धोय गण 
मत ॥ रङ्प्रि्ो + चशचक्षे ॥ र 
न्धे ॥ भूद ! नन्चु टरतौरक्ष 
गम्धद्रष्ं ॥ खं तच्वन्द्मे ॥ मौके 
त्पसे ॥ सन्धिप्रसं ॥ कष्यलोरके 
कदय । ष्‌ नतोच्छगषं । क्तु 
स्मराम्‌ ॥ निन्समवादातिरिकसर 
न्धेनसद्रशिशिष्टे ॥ 


मुगनधक । प्‌, गन्‌धके ॥ र्त 


लस्माम्‌ । दकोडान्ड्.माण्प्र, 
राशाके ॥ तेखयपर्याधायथा । कष 
ट्क्ष विल्(र्प्रस्िक्तप्र्र सुग 
न्‌धकड््‌ तडेमचन्द्र । काश्रौ? 
द्न्गौन्देषभार › पालीगिश्च। 


सुगते लनिर्वातम्‌ ¦ न मद्र 


विशेषे । जवादिनि। सगचमःः 
| छशिमि § 


। । सौर र्द्रा 
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१. + ~ धीम भरी मम 


सुगन्‌धि 


थम्‌ ४ 
सुगन्लभ ठम्‌ । न° शष्ट \ 
सुगन्मला। सौ रसायाम्‌ \ 
खलशपरद्मन्या५ मुग्ोम,सेय 
। 


स्या, 

सुगत्ा । सरो" राकाया ॥ ओभ 
गस 1 कुयतोलिमभण्स | सुम 
न्योसख्यथ्या ; अथधदयदच श 
ष्याम । गह्वन्‌ , वमृन्कोप 
कीट शयाम्‌ ५ ननम रक्षसाम 
तसम्‌ ॥ सुरत रिकायाभ 
॥ भल पुष्प।याम. ॥ स्यथ युष्याम 
॥ सद्रलटाप्राम. ए भसनम्धसनलै ॥ 
स्-घाम. ५ माघव्याम ॥ त्य 
श्रे ॥ 

सुगन्ध मशक्षम । न° सर्वान 


भके 


शुष्का मलकलग्य ग । थ्यः । स्फीं 


घधिनमयुका ग्रष्कास्ल।मङक 
त्वत्र । यदात्दययेगं ' सात 
सुगण्धामलश्चाभिध ॥ इतिराल 
मिचणश्ट ॥ 


9 


मुगल्वि । प° ग्रोभनगन्धे | सुरभौ 
। प्र'णतप्र षे । इष्टगन्धे | तुम्ब 
एच । तीचष्वा खा ६ परम त्मनि 
॥ दूतिमोच्चतम ट)कार्बमौलक्ष 

श्ट ॥ सचद्रे, न, एलबालु 
कि । 08 ॥ दुतम रौ 1 धान्या 
वै ॥ मुल्क 1 कशेरुणि \ गन्धह 
च ॥ पिप्यलौमकते। जिन सुग 


पुगन्‌धिमूलम, 


धुक्ष + भभनेयन्ोऽदख । यब 
ख दुत्‌प,तिपुमुरभिभ्यदरौतस्लम. # 
गस्य त्व तदेकान्तग्रहष नाद्य 
न्तकद्यः । यथा । कण्डू 
थत कटभुधड कट्णिमटेनसं 
न्‌ 1 सुगम्‌धिभलुसोगेषतानगश्येति 
मघे, सुगन्‌ धिशेभनगन्‌धमिच्य 
पति. ॥ 

सुमन्‌ धिव । प्र" सिन्ठकषे । तुरष्नी 
महापार ४ गन्‌धक्षे ॥ न, काद्ध 
र५ पुष्करम.के ॥ गौरमुबणे। 
व {रजे । परजरधाषाविशेषि ॥ सुपण 
॥ शौरै ॥ 

सुगरृधिबुरुमम । नन सुगन्‌िषुष्प 
प, पौतकरवोरे ॥ शेमनगन्‌ ४१ 
न्तिपुष्याण्यश्च ॥“ 

सुगन्‌धिलुमुमा । सो" पृक्षायाम ॥ 

सुगन्‌धिता ¦ सरी, सौरभ्य ॥ शभ 
भग्जूधोषस्न तथभव: । वल. 
। टाप ॥ 

सुगन्धितीग्रम्‌ । न° । सुगसिजतते 
। कैतकादिपराभोये ४ 

सुगन्धिजिफला । सोर लातोफसे म, 
प.गफालेन चस युक्त लवङ्कलिकोफ 
ले ॥ 

मुगख्िनो। नौ" सरामशथौतलायाम्‌ ॥ 

सुगश्धिमृलम्‌ । ग, उशीरे ॥ 

मुगन्िमूभिका । नीर च्छुदेन्दर्या 
म्‌ ॥ [ 

ष 


| 


| 


, 





सुपीष 


सुगम : । जि सुकिनगसमनोचै खाना 
हौ ॥ सुखेनगब्यतिप्राप्यति । ग 
भण । इष चा, प्वतखल. । 
ब्रथासुगम , पन्थाः ॥ 

मुसरभ्‌ । न रश्चभे । रल ॥ 

सुगहन ; । बि° नि+ड 

सुगष्गाहस्ि , घौ" कुम्बायाम्‌। 
यन्नश्थाने, भस्प्रश्यारिदग नभा 
रणायनिडेवेटने 1 मुगषहनाननि 
र५कामाठिति , ५ 

मुग्ड । प" चच सृषौखी । प्रोततु 
ण्डे । बयान इनग्भोन्प्र, ॥ न, 


ओभमासपे \ विग शाभनख्हक्ति) 


सुखुडोत , । निन सुन्द्रद्पेण्छतय 
इण ॥ 

सुरुषोतनामा। प्‌, शुभकास्ययाघ्रा 
त॒ स्मत्तव्ये युधििरदी ॥ 

मुनि । प्‌. ग्रयपण प्रपेदे चं 
दी ॥ भना ग्नयपयद्धिन । 

सुयौष प्‌" कषपिरुद्षे । सू 
पुत्रे । नविव्विन्धाध्पि। श्रोरां 
ममि ॥ विष्योर्यश्मे ॥ देशे 
म्मतिशम्निश्रुभ्यपरि पितैद्‌ तमि 
रेभे ॥ ह्ाइंत्‌पितःर १ शाम 
नायौगायस्यप्त ॥ शि । इन्द्रे । 
रालहसे ॥ असुरश्षिभे ॥ पष 
तंविशकि ५ अष्लविशेषि ॥ नाग 
प्रभेदे ४ निन तरभनयोवायुक्ते ॥ 


{ ८५१} 


समुचिता 


सुपोष : ) प्‌"* ग्रोरामवन्द्रं |} 

सुवेष ।प्‌'° शिष्यो । नाराय |! 
गभमेवेषं ' शब्दोप्रद त्मकेःषाऽ 
घ्य ॥ नङ्रुसाष्य पाड ष्यडः 8 } 

सुषत्त, । पज उदुम्बरे मन ओभ 
भेनेचे ¦ धेट्‌ ्तजन्यन्नाभे। यथा 
। एब विधसवासद्ल'त्मनातरपिखा 
त्माममग्त्माक्तयाविरश्चतै | शुषं 
कलम्भोप्रनिषते मुषच्‌ षोयैतेतर 
न्ती यभदन्दतास्न्‌ धिम. । चिन ड 
त्कृष्टा । भात्मविदि । भिभने 
चसुपमयण्रस , ॥। सृष्ट शोभन्ठत 
च्‌ खतिषाः॥ 

सुश्च, । प” मद्ाचञ्.शाङे ॥ 

मुखतुर.,। जि° शिाभनागिचत्वारि 
यद्र तद्धन. ५ अचतुरविद्वतुर 
्य[दिमासाप्ु ; ॥ 

मुच । ज" सुरौले ॥ धभ 
नचरिच्सद् ॥ 

मुचरिषा । खौ साधव्याम. ॥ शा 
भन धरितमस्या ॥ 

मुषम्मां। प्‌" भल चिन्सु 
अस्सःवति ॥ शोभन चर्माञ्ज ॥ 

सुचास । जि मते!इरे ॥ 

सुखिचम.। नर शेभनच्विष 1 

सुचिर । प* मव्यरहविषष्रमे 
॥ विषसप। मातुला ॥ भि, 
सुन्दरि युक्त ॥ 


सुषोगौ । जौ" कश्यपपबोविधेषे । { | सुधितशोल्ला । घा" वडगे ।, 


कतवः” ~ 


[ 


(9 ~, + 
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सजाता 


स्‌ चि्ा। छीर चिभिटायाम्‌ ॥ 

सुचिरयु"। १. सरे ।द्षे।मा 
वश्ए्ड यादौ ॥ भभम रायु 
यश्च | 

सुचुक्रिका | सनो तिन्िडााम.॥ 

मुषटौ। खौ सन्दधिकायमं ड्‌ 
तिष्न्दथिकषाशव्दा्थेमेरिनिकर ॥ 

सुचैलम । न° भनव्रस्ने ॥ भेभन 
छ्ंलम्‌ । तिज धेभमभस्रदति॥ 

सृचेलकरं ।प्‌* तदलं । पटे ॥ सु 
चेरमेव | सखायम्‌ ॥ जिन्त 
इति] 

सुच्छयो | खौ. अतद्‌ सरिति॥ दु, 
णन्रण्लो ° ॥ 

सुखन । घण क्षपालौ ॥ सदार, 
साधी । सष्वने ॥ यथ। । दुर्जन 
स्य डरद्गेनसणनेापिविनश्चाति प्र 
सञ्चजल{मिष्पाड्‌ ' कमे कलुषो 
हतम. ॥ 

सृक्षनत | सनौ, सौलन्यं | 

स.लम । म, कामले ¦| ओेभभैच 
चिकि $ निन जे!भनलत्तयुक्त + 

सुजल्प ।प्‌* षाक्ाबिदरेषि थथा, 
यज्ाजवात्‌ समक्नीयं सद्‌ न्यस 
चापएलम. सै त्कर्डघ्चुदरिस्यष्ट 
सस्‌. खल्यो नग तै ॥ इत्युव्युल 
सोशमःय ॥ 

स.लोत ' । जिर सन्दर 

स्ल्ाता। सो सौराषरतिकाया 


क +) ५ 





स्‌.तप्रा 


स. । तुषर्याम, ॥ 

स्‌,लद्न ।प्‌,* इव्यदाहने ॥) 

स्‌.जोषन्तो । सौ" सण जोषग्लोम्‌ ॥ 

स्‌प्न'। चिर विन्ते ॥ स शचैभम' 
नानाति ' च्नाषषधाधने। भाती 
पसग इतिश्च ॥ 

सुन्नय, ! विग सुष्टविभ्चथे। ष्व 
नश्यतु यैग्य ` । पवार । अचाबत्‌ 
। देह, णै 1 

सोनम । न, परिष, सकुमार 
प्रते ॥ 

स्‌.त , । प्‌, भात्मल ' तनये । पुं 
॥ साद पिखभावत्‌खभ वेस त 
कान्धेभवत । यधेहष्ड्धिपुराख 
। थल सम्मनदिपुवोमातुतावसखये 
स्‌.ता । रथाग्ोलाभरे्मातातवा 
भोभा भवेस्‌स्‌ त । । यहयविमषै 
बभिस्तदये सलिल कबेत्‌ । मात्या 
प्ोशदेपिशपिदशथोशगगे नच ।वि 
भिद्नास्तुप्रा ` सर्वा, भवन्तिभव 
भोलिनामिति । सृयतेद्यग सीति 
बा । एज सभिषे* पुपसष ऽय 
धेर्वा। द्ध" \ जपे पावि! 

सु.तजोवक । प° पुवजोवै + 

स्‌तनु, 1 छो" नार्य्बच "त्रि. सु 
लभर ॥ खद ॥ 

स.तप्रोदिशा। खौ इस्वदयाम.। 
गाशापद्याम्‌. ॥ 

स्‌तपा"।ष'* सृषं ॥ सुनिशिश्िष 

अजनकः हु 


॥ 1 # ५ 


च्न्क 


नि बिः 


(पोलो 33५ 


सुत।रम्‌ 


॥ मुनौ ॥ नरनाराथणद्परिभगवषति 
वद्‌ रिकाश्भेसुशेभनंरनसश्च 
थाणाश्चकााग्राहूपंतपेऽल्च तिमत 
प्रानरनाराथख । 
सुतम्‌ । अ" अन्त । भतिश्ये 
॥ अदधारिताध प्रतिपादके ॥य 
धा । यृगुदिनमशहावददमभनपि 
ख तैषरि । ददातिमेक्चे सुत्य 
किस्य मटम्भषल्ल न्‌ाष्दति ॥ ददिष 
चन दिभ्य लादिनाण सुणन्दत्‌तर 
किमे सिडहव्ययेच्य 'द्नास्‌प्रद्य 
। तदितश्वासय विभि रिदयब्यय 
सन्ना ॥ 
सुतक्षारी । खी ° टेषदालोरतायाम्‌॥ 


पुतन ।प. तःखचच । की 
{क्रिये ॥ 
मुतच । प" श्वट्ालिक्चाब्रन्षे | ना 


गस कप्रमेदे ५ 
सुतध्स्करा । खो" सप्तपुचप्रखाम 
सुतश्रणी  स्नीर म.षिषपर्याम्‌ ॥ 
सुतानाश्र रिरछा ॥ पुष्ठन्द ॥ 
सुता! खोर सषप्रच्च । कन्यायाम्‌ 
॥ द्रालभायां ॥ 
सुतात्मन्न । प पौभं। दौड 
॥ सुतख्यमसुतायाव्राभःतसल्त ॥ 
सुतात्मला । सी, पीव्याम्‌ \ दौड 
व्याम्‌ 1 सुषससुता्याषाबात 


। मुत।रद्‌ । म" दितीयायामृशन्दप्या 
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यभपिद्धौ ; 

मुतारश्षा। सरी. 
रिश । 

मुतिक्त | प° भनजिष्दे । करत 
तिक्तं ॥ पटे । पित्षपाप्रडार 
द° भाग्प्र । 

सुतिक्तष १० पारिभद्र भ 
जिस्बे ॥ 

सुतिक्तौ। खली" केव्रातक्छाम्‌। 
दष्फ़लिषायात्‌ 

सुतिक्तिका | सोर काष्ातक्छाम्‌ । 

सुतौ । जि पुशवति । 

मुतीच्या ! प्रज धिसौ॥ श्दतथा 
भाद्धमे ॥ रमाचणप्रसिदमनि 
विषे } मानासुतीख्णश्च रितिनद्‌ा 
त॒ ॥ चिर अतिश्यैनखरे ५ 

सुतौयकम. । न° । तोय विधित । 

सुतुङ्क, । प, नारिषैलागमे॥ य 
षौ णासुचाप्रविरेते । भथयन्ततुष्र 
भि» अतिशधयेश्च ॥ 

सुट ` । प° कुन्दरे । उखष तै। 
म गव्षमेदेखविश्रषे ॥ 

मुषि्नन । प° धन्वङ्गं । धन्वन 
वर्षं ॥ 

मुतेला । प्र" सुतिरुष्ठदुणरिभि 
द्य सैके ॥ खग । प्राकपाद् 
दिभेषि खौ. सादियभक्षायान्‌ # 
नि, ते्सान्विवि + 

भुतेला । सनौ" महव्योतिद्मलयम्‌। 


धभ संमष्ेषौ 


(८५४) 


भुदभन्‌ ¦ 


पुष्या । श्री अभिषवे । कमले 
ताक्षण्डने ॥ अभिषेवदिनै ॥ स 
षमम्‌, सुधतैसमाऽख्िम अला 
षा । षुञजभभिषषै सन्नर्थं 
समनेर्तिक्यप. ॥ 

सुबासा। प्‌ ° गैचभिदि। इन्द्र ॥ 
पुष्ट श्रायते, पालयति । शेपा 
लभे । भातामनिन्‌° सत्र धातु 
भ्योमनिन्‌ प ॥ 

सुवा । प, भभिषश्जमभै । य 
चाष्लनकतन्तरि । सुतबान्‌ | 
हल .° । सुवजलीङ् निप. । तुक. ॥ 

मुष्रो । घजौ* मातरि ॥ दूनिष 
न्तात्‌ वभे(रचेतिडोत्री । 

सुद्धा । खौ, दग्धाय । सु 
द्ग्धिकार्या । मेरजम्ब द्मे । 

पुरग्धिकषा | सौर कुरुष, इ" गौ, 
2" भाग्प्रण ह्व । दग्धर्द 
याम्‌ । भक्मरदहयाम्‌ । 

मुदण्ड । प्‌, भें ॥ 

सुद {ण्डक । खो शे।रच्याम्‌ 

मुदन. । बि श्रभनदन्तविशिष्टं ॥ 
ेभनादस्तःयद्धस । षयसिदन्तद्य 
दद । भुर्‌ ॥ 

सुदर्भा । श्लौ दरगिधिषि । इक्‌ 
भावान्‌ ॥ 

सुदीन ,। प्‌", । इरत \ अञ 
सचण यथा । दादडहारनतुषटके 


श धसदज्रयसयुतम, । च्क्रञ 
क 3 


॥ 


सुषमा 


त्दल्चिणावस्तं ण खश्श्ौष्रेदय 
तष्ति ) लिनानांवलदैषे ॥ ष्ठ 
ताद तूपितरि ॥ भिभन दथ'नम 
ख । भक्ती : सुखेनदश्यत्तेशा । भा 
घायागासिपुधिद्टशिघ्ठसिखतिभ्यो 
युच. ॥ गन्धषः ॥ म्बुदरौपि। 
मदय नाकार्लात्‌ ५ मेरौ 
वशे ॥ रालमेदे } भर शक्रान 
गरे ! शत्‌ गमने ॥ वि. सुदटश्ये । 

सदशथ नयम. न, भाषप्रकाभ्ात्तं 
ठ्वर्रगखौषधिश्ेषे ॥ 

मुदकं मोप" प्‌* भ, चन्द्र दौपि + 

सुदथना ¦ खौ भा्नायाभू धषी 
पशिप्रमेदे । सै सष्ल्ञाम्‌ । ह 
षप्याम्‌ । सुट नराल्चद्ग प 
षागुलघ्चन दन गौन्देन्भोर् प्रर 
॥ सुदं नाखादुरष्याकफश्रफाचं 
वातलित्‌ ॥ मैरुलम.व्वम. ॥ सु 
दो धिशेते ॥ 

मुद नौ । सी ° अमराबश्याम्‌ । 

सुदल ' । प° चौरमीरटे ॥ 

सुषटला । खौ तरुण्याम्‌ । गन्धा 
ग्ययाम । सैबन्लाम. ॥ भाष 
याम ॥ 

सुदान्तं । प्‌“ भाव्यम्‌. निभिष्यवि 
पेषे विन" तपर ^ सष ॥ 

सुदमा। प. वारिधर । मेषे।प 
व॑तविशिषे॥ तेप वशेषे सम्‌ दे 
॥ वं तहौपि । एिरावते 3 श्रीक्ष्य 


[र 


शकिः # 
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६ रिस्यते जिनमे यिकि क 


. 4 
) सदुक्षभ: 


निशे त्राह्मशविशषि \ चिन सुद्ात 
रि ५ सुष्टददति । डदाज्‌* । 
'पातिमनिन्‌ ॥ 

मुदटामा । छौ» नदौशिशरेषि + टाप्‌ । 

सुदाय । प्‌ ° इरण । न्धादन 
काले° त्रतभिच्वादौ षदौयमानद्र 
व्ये। सुष्टदौयते । डदाज° । ध 
ल. । वुगागम । 

सुदास । १० पारिपाचक्षेप्ते ! 
स्‌ दारःपारिपाज्रकदतिहेमषन्द्र, # 
न° न्भनद्‌ाङ्शि। 

सुदि, श्र" शुक्रपक्ं ।। 

सुदिनम । न" श्मदिवसे।! चिर 
प्रशस्तं । यथा । ख. दिनास्‌.सभा 
मुशार्यमेतत्‌प्रबिचिन्वौतविश्चेषत , 
खयसितिप्रयीग \। 

मुटौघः । नि, अतिविस्तारे॥ 

मुदौषघर्मा । खौ ° भतनप्रणयं म. । 

मुदौ्घ'फलिका ¦ खौ" बार्ताक.विशर 
ते । सिद्किगन्‌ण द्तिगी° दे 
भाग प्र ॥ 

सुदीर्घ । सौ. चौनाककव्ाम, , 

सुद्र । चि अशमत द्र्टमश्क्ये | 
सर्षधादशशमाथेग्ये परमात्मनि ॥ 
तश्नाटटरूपलात्‌ ॥ 

सुदक्षम । वि* अतिदुषप्राप्यं 
हु ैनाप्रिलव्‌धुभद्यक्ये । दया| 

( बड नाजिन्यनामन्तं ज्नञानबान्‌माप्र 


प्ते) बासुदेव , सष्णमितिसम 
+ 


€ 


स॒ धन्वा थ्यः ; 


ए त्मासुदुह्न भद्रति ॥ सुषतिमा 
च टुद्रभः॥ 

सुडुश्र, ! ति" अत्श्यदुः लिना 
चर णोधे ॥ 

सुदुष्करं । चि° सदथाकत्त्‌ मशवये 
॥ अंखन्पक्त शकर ॥ 

सुदश्तर 1 चि भतिदटु खेनत्र 
रोये ॥ 

सुद, । चिन दशोध्रसि ! दश्ष्ठं । 
अतिदूरे । यथा। सुदूरमपिमन्त 
ग्य यतम, इश्वराजन ॥ 

सुट्‌ प्परादत । निन अतदूरनिरा 
क्वे । 

सुृटम. । न, अतिष्टे ¦ गाटे ॥ 
जि" तदति ॥ 

सुटटल्वक्‌ । खो काश्यर्थाम. ॥ 

सु्टक्‌ । वि ° शेमनेनेचयुक्ते ।, 

मुश्पय । विन भुन्दरछतौ ॥ 

सुदेषी ¦ सनी" नाभेभावाधाम. } भैष | 
जव्व।म. ॥ 

सुदैष । ए. मव्यदेगे  छक्तमदेशे | | 

सुद ।प्‌'° ष षखतमनेा पुव ॥| 


| 





लि" वद्ुघने } अ{तवलश्ालिनि । 
सुषन्व!। प्‌, विश्वक्रेमणि। लष 
रि । खपविशेषे ॥ ति धन्व 
नि | प्रौढधानुष्को ॥ भेभनध 
लुषखस । धनुषं मंड ॥ 
्धन्वचार्य्यं । प्‌ = त्र्यादेश्चा 
त्‌पशर्णा्याजातै° लातिभिशषि | 


नक 


[ + 


ई धाशुत्लम्‌ 


ट। प । भने बद्धुत्रौडईरितिड) बन्‌ । 
स धम, सधरम्माश्थाद्‌ । छाष 
भके । सधर्मायौन स्‌ धर्मासनर 
व्याड ४ 

सुधा प्री" पीयष । चरते) 
गदो । सर(पाम. । सखेनधी 
यक्ते । धेटप्नै । बतषोप्रस 
गदतिकस ग्य, शेप्रने | दुराया 
म । मू््यमि. ॥ शद्ध. + 
गङ्एटक्षायाम ॥ गङ्ावाम. 1 
श्ा्प्र्यामि, ॥ विशति १ यथ 
इच्याम ॥ अकै ॥ तयै ॥ 
एसी । धाव्यान ॥ अमलक्या 
स. ॥ एष्परसे । मधुनि 1 इ 
रीतन्ल्याम ५ यष दटधारतिपुष्या 
ति । धल ° । बिच ६ 

साश्रु | पुर दृष्टी । चन्द्र ॥ 
स॒ धाथुक्तौश्चववायसस, ॥ 


। सू शत शम.। म, कपरतस। 
> कज 
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कासघे ; यथश्मनु । देश्व।चु 
जायरैत्रास्वात्मुदन्धाचाद एवच्च । 
कोष्यण{शियन्पराश्रमदठ सवत 
एश्चेतति ॥ 

मुदम । प॒» लिमगग्पाधिभ श्रध ॥ 

सुमा । {ति* धम श्ालि(न ॥ § 
ट्‌्म्बिन ॥ 

सवरा । पी" देवसमोयाम्‌) भा 
मनाधर्मीदयाम्‌ । चर्मारनिचकी 
वसात्‌ । ठडषवुभाभ्यामि' तप्र 





स धासन्नदाग, 


स वाशुरतभ. । ग" भौतिक ॥ इ 
ष्टुश्वान्े ५ 

स्‌.दाकर ।पघु* छन्द । 

सचद्दादर्‌ । घु स्धम.ष । चु 
न° ध°्भ।" प्र ॥ सुधारा 


ऽ्नश्ष्टाथ णएकौक्ते दौबिदार 
ध 
सुधाङ । प° चद््धमसि ॥ 


स्‌.धाल्लोवौ । पु, पफलगणडं । लेप 
कैः रालन्द़, भ।!* || स्‌ धयै 
परमेनजीषति* तच्छील िनि,॥ 

सुधाधार ।प्‌'* चन्र ¦ इन्दी, 
अश्तप्रावं ॥ सुधायां मचोर ॥ 

सुधानिधि । पु" चन्द्रं । 

सुधाभ.क । पु गौरवर्ण । देषे1 
स.धमिरडके । भल । 1 काप ॥ 

स्‌.धासय १ ° सीधे | रालक्दने 
वबि* भमतातसक्षे ॥ 

सुधामेदक,। १, यवासथकष्रा 
ब्म. ॥ 

सुधामे(द्कल ।प्‌* तराले दधष 
खरंडं ॥ 

सुधादषो। ष्‌, विध)तरि । द 
नि ॥ त्‌.दृधर्मेदे। 

सुधात्रास्तः प्र" चन्द्र न. श्रपु 
ष॥ 

सुधादसा । सौ ° चपुष्म्याम्‌ 

सुधासंन्नयेग, । प° अदतघिद्धिशी 
गे । यथ । इरवव्शदैख्ये* 


केम 


+ >+, 
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सुषोद्व : 


कायौम 1 इडानाद्याम.॥ इद 
न्तोहत्तं ४ 
। । 
र ) प, गरुडे \ देवै 
स धिति । घ. खौ, स्व"्घतो। प 
र्थो ॥ 
सधौ । १० बिद्धि सति। के 
(विदे । परिडिते। न्यायण्डोतषै 
खाया ¶्कषि । खष्टध्यायति | ध्य 


° | ध्यावे , ्िपरिकस्प्रषारयस 


जक @ 
सुनयत { 
ट्‌।सै१॥ 

स धोहवा । घी, इरोतवधाम. ॥ 
सुनन्द । पु ग्रक्लष्यदगपलद्‌विशषि 
द।दशविधरालगहान्तम तयद 
98 ॥ सथदष्यरान्न खष्समाने 
नकपष्चाशदस्त प्ररिशादचलवारि 
शहस्तष् ॥ यथा} वदत वाच्यते 

भान तद्यतेन बकल्यना। रान्न 
खड दामेकन्तुदो च सथ वनि चिप 
त्‌ ॥ ायाप्रैनस्‌ नन्द , आद्रव 
इस्त श्प्रद्यमि , | एरिणाशचतुमि 
शरालहस्े प्रविहित. । पया 
धिदेबताभीभारचतोमाबस्‌.नधराम 
इरि धतिखास्रकतविवाहता 
निच ५ स्क्प्टहतेगेद सकला 
थ प्रसाधओ , ¦ सवख्िच्वामष्ोषा 
श स जिर फतिमदिनीमितियु 
किकल्यतक । दुष्य ५१ प्रं 
४, ६ न्‌, इलग्न्पुसते ॥ 

पनन्दा। खो, राचनाषाम.॥ च 
म।दाम ॥ अङ्नायाम 3 लनन्धा 
म ॥ उभासखौोभेदे } भक पवोष 

| इथैरम ल. इ, गोर देर 

भान प्रण 8 


॥ स्तौ, सन्द्युदधौ ॥ स्टधौ | स्नन्दिनौ ' जो सन्न.मोषिशोच 


{ब" भओाभनवुद्धियुक्त॥ 


सेरलद्रषे) 


छथ (नैतच निन्द इत्रौमादटन् दा 
कमार । चरमं शच्रम.। भवेदन्यधि 
घश्च चिष्यं , कथिषण्त थनौ 
टवदधास श्येन ॥ 
घधास्िख । पु" मरता) 
सधासति । पण श्वन्द्रे। यथा| 
धरदौ पज्व।लाभिदि वसकरनौराजन 
विधि." स धास तेचन्द्रोप्रललल 
छव र्य घटना ! खकौय रम्ोभि 
सणिलनिधिसौहिक्करख "त्वद 
य भि्वगभिस्तवलन्‌निषराचास्तुति 
रिथ्मिति।। समवे । यन्न ॥प्द्म॥ 
स धासखबा। सौ अधाजिन्निकाया 
। गशश्रु{क्दिक्षायाम । घण्ट 
धष, | धु 


सथधम्य ) पु ° खादुनासगन्द्रये ॥ 
। स शषोहय, । पु ° धन्वन्तरी । दिषे। 
0 





मदसि ॥ 
च नयन पण ब्रम विग्ाभगनेव 
युक्त ॥ भेभनेनयनेदस्मस् . ॥ 


स नयमा । सौ" मार्दान.॥ ॥ 
+ 0 1 


शिनि 


( ८५८} 


स्‌, निषद्यप्म 


स्‌ रेन्द्राधिपः। ए" रगं । $ ॥ 

समाजत । पए" वपुर । ६, 
चद्दिश्चा ; 

सुनाम , 1 प° मनाक्च ॥ 

सुनामदादपौ । सौर दादवमासौ 

 यदषादधौकतत व्यत्रतरििषि ) 

सुनार : । प“ परनौदन्ये ॥ सरा 
“तडं ॥ चटके । लषित ॥ 

घुनाल । प्‌, उधोरे ॥ लामव्यके + 

पुनालकष ।प्‌,ज द्वदे ॥ चि 
शुग्दरनासयुक्क ॥ 

चुनालिका। खोर काकनाराम्‌ 
॥ भेःमननासावाभ्‌॥ विन वद्‌, 
ली ॥ 

सुशासौर ' 1 पूः" इन्द्रं ॥ नासते। 
शाखपष्दे । बाद्ुरकादोरत्‌ । मु 
ह मास्तौरसैनामुखम्‌, मासोराभ्र 
येषरावायस्यसः॥ 

सुनिर्य्यासा । प्ली. जिडगिन्याम्‌ ॥ 

सु्निखिति'। प्‌, ष्‌दधविशेषे + 

सुनिषखम्‌ । न पु नषर्णकषौवो 
। भ्द्वि।{थिक।सदशे, चौमति 
थार इण प्र लवप्रभवश्ाकषि | च 
तुष्पव्याम. + अश्मररयधा। चा 
रोस पभेशचतुर्दलङ्तौरित 
। प,कषानलान्वितेदेधैचतुषर रोति 
वाच्यते ॥ भुनिषसशोह्तियादो 
किष्टषश्रयप्ह | अधष्दौषोत 
च , खदु कषयेदशदौपनः* # 





स भेषालौ 


॥ हष्योरंच्योजरश्वा समे हम्‌ हम 
प्रणुत्‌ ॥ सितावरणक्े थोर 
कै ॥ बिन सुपशिष्टे । 

सुनिषरण्कम ¦ न" शाकविश्चषधै । 
विचरं । मुनिषश ण ॥ 

सुगति ' सीर प्र वमाततरिष्थ 
भननये \ बिन ओमननौतिथयु 
तो ५ 

सुनौय ` । ति" धमशीशक्ति । भौति 
मति प्ण वटौ ॥ ब्द्धशे । 
सुष्टगयति । योल, | इनिक्बि 
नो च्यादिमि कयन्‌ ॥ 

सुनोधा । खौ" मस्ये कन्याबाम्‌ 
वेषश्ममातरि। 

सुगो । प्र ° नौलरते ४ दाडिमे 
॥ सुम्दरनालबं ॥ नर शाम 
स्मे ॥ 

सुगोलक्ष 1 प" मील । गौशा 
सनि ॥ द्‌।{डमे । नौर्न 
॥ नर वौरशाडनत्रेा | 

सुमौला । सौ. ठट विषे । चिका 
याम्‌ । गोदुगधायाम्‌ 1 अतश्माम्‌ । 
श्शिक्रान्तायाम्‌ ' जदतीटसे ॥ 

सुनोलिक्ा । खो सुनील्लाबाम ॥ 

सुनेपासौ , सनौ, गिर्डखव््‌' रिदा 
प्रमेदे । तह्यायया। सुनेपालौ 
सुष्टदुलाश्लिशोनफलाचसा । सु 
गैपालौयमभान्तिदाइम्‌ शकिप्रित 
त्‌ ‹ सुनेमानोतिचोक्ते ॥ 


१ 


विनः @ 


0] अः 
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सुग्दरो । 


सुन्द “| पुर रामायदप्र्षिदिकामरयि 


पेष + रचं६विशषि ॥ कशयाकर 
परमेश्वरे । सुष्टउनसि । बद्री 


रोति। उन्दी । पचादाच्‌। णन 


ध्वाद ॥ 


सुन्दर । प, कामदषे । सुन्दरो 


बूत शौन देर भार प्र" वर्तं \ 
चि» स्चिरे। चारण । शोभने) 
मष्ले । सद्रथते । टङ्मादरे। 
गहवद्रित्यप ! प्रषोद्रड्‌ ' ॥ 
यष्टा , सुछनन्नि* वित्तद्रश्करी 
ति | उन्द्‌/क्तट्ने। षाहलक्षाद्‌ 
दइ । शकनध्वादटि ॥ 


सुन्दरिका । सनौ ° तथं दिशरेषे ॥ 
सुम्दरो । स्त्रोर दपलार्य्यसम्पन्नाया 


नार्यास ॥ हूमगन्तरे ¦ विवरसुन्द 
यांनदेषब्ठाम, ) वचरगिनोभ्िषि । 
इशद्रयाम ।। कण्कमण्य्यम । 
न्दे विशचिषे + दयुेवद्ष्मैजगौ 
युजे, सभरास्‌ गौय दसुन्दरोतदा 
। यथा । यद्वै दद्बेच्यमाजिनीप 
रित ख इम्रयेनधक्षा ' शपि 
वगश्वपस्यदुवचव्मतद्दधौत 
श्श्षियम. । व््तान्तरेयि। क्‌ 
सुमगन्र्सं रभिभ.(षताचर्णसद्ग 
तम पर रमर्डिता। करमुष्णलस्‌ 
द्लवान्विताश.रतञ्चक्षन चेतसि 


ग्यनि 


सुप्य 


तमाष्टकस 1 रसेवमाद्च्णिन्‌ 
मासतौ रर्िखप्रसरेषहत शसर ५ 
स न्दर्थब्द्न्मौरद्खिानडोष्‌। 
प्रह्राद ॥ 

सन्वन। जि पै मध्रालिनि सै 
अाभिप्रष्डकवति 1 स नारल्लट 
प्रतादेण 

सपक ५ सगनधष्यस्रे । तिर 
ेाभनपरिशिते | पररिपक्े । 


सप्वोक्षं । पु ° सश्क्षारास ॥ 
सप्त । पु" पलिश्ृटेरे , भादि 
प्रन । न° ठज्र । प्रवक्ति । 


सृप , पु ° थिसी। 

सपा! नौर पारड्थाम \ शतावे 
याम ! शस्यम्‌ ॥ सुद्रलटदोत 
। भाखप््याम, ॥ 

सुदशिक्षा) स्न * लतुकायाम्‌ । 

सुप्य, प्र" | शेमैवत्यमनि । म्प 
धे \ यथा । शव्पथस््वत-न्या 
द्सुपन्धा सुपधोपचे तश्यव्द्र 
सौ ॥ 

सुप्न्धा । १० अभ्वतैऽध्वनि ! घ 
व्यथं !भ्रतिप्थच ॥ सु पृज्ना 
याम्‌ । कुगतोतिरमास्ष । नप 
लन {द्‌^तस्षमासान्तरिषिध । छ 
तक्तमान्तनिद्‌ भरात्‌ एथ स्ष्ग 
व्ययःदे रतिनङीदच्यभ्‌ ॥ 


रुन्दरि " वथा । नसुलमोशरड्‌ | सुपथ्य 1 चि० सपोडाष्रमेोषना 


न्दम्‌ खो प्रिथासनसिक्षाम{्चिष्टि 





दी ॥ 


कणिभिरित जनम आ ० ० |=. + ^ 


+, 


( टत । 


न अ व 


स॒ पर्व्वा 


सुप्य । पण व्याकर्विररते + पु" 

म" "भम्‌रञिन्द्‌ ॥ 

पद्मा द्धो, वचायाम्‌ ॥ 

पट“ | प्‌ ° पञ्चगः्रने। गरुडे ॥ 

फनशमयत्वात्‌ ओेभनैप्रे यद्य 

स॒ । सखणच.ड । चापे ॥ कवं 
मालक । राजदच्चं ॥ सुशटप्रणां 
भ्युष्च | भगञतिवासुदेषै #॥ भा 
भनानिप-एानिच्छन्दास्ि" सपार 
तष्षूमियोष्म अचद्मोपष्यरद्रवि 
शरे ॥ प्येगप्रभेदे + मैगञानल्य 

{+ ग्रचसुपणदतिखास्यातार, + 

सप्तएण ५ 

"क। प्‌, अपरग्ववे सप्रच्छन्द 

| ह्यं ॥ गरुड ॥ 

त खेतु ।प्‌* भ्ष्ण । 
सुखा) लो, कमलिश्यास्‌ १ 
| नताएम्‌ ॥ 

। सुप्णद्य ।प्‌* नोगक्षेधरे | तौ 
{शप्र । यथा । उष्पलक्षोसुपर्ष 
ष्ये ' षति ‹ 

सुपभ्पित्वा! प्ली" ख लौवन्याम्‌ । 
पनाग्यात्‌ ४ वाक्घुच्याम्‌ , रेखुको 
याम्‌ ॥ शस्त्र्याम्‌ ॥ 

सुगणं, सनो" कमर'लन्यमम ॥ षि 
नताषाम्‌ ॥ 

एुरयैतनय ।पर्‌* गरड, ताच्यं 


¶ 
¢ 
| सपर्या । सीर भ्वेतयष्ाम्‌ ॥ 
| 


| 
्ु 


| 
| सु 


॥ मुपवन्बा । प्‌" सुमनसि । दैषे। 


ट विक र) 
स्‌, पपत , 


सुरे ॥ सुष्टपवभमादाद्यादिषरिव 
मृ अङ्ुन्याश्यान्य उल्छकवोषा 
थख 1 शरं ॥ ष्ये! परव॑षि। 
धूमे । 

सुपष्न। | सनो ° श्वे तटूर्भायाम्‌ ॥ 

सप्वंहनो । सौर दैषशलनाथाम। 
यधा । सुपर्व्वाह्ननागानगम्भोरता 
नष्ठनतखद्मशेयाविपरश्चोरबेख । 
क्यत्कि्िणोनादप.य. मतुं सुति 
नाम्बसम्पू चरणालदोडधि ६ 

सुप्राकिन । सी, गन्धपदाय।न्‌ ॥ 

सुपाक्यम. | न° वि शंषथ्ं ॥ 

सुषा्रम.। न" दानघेग्यव्यक्तौ 
णे भनभाजने ॥ ज्रि, उतस्तमपा 
युक्तं । 

सुभान ¦! जिग घानयोग्यं॥ सुक्िनपौ 
यते पा. । अमग्पिघ्‌ ट ॥ 

पुपाश्व । प, अत्तहच्े ॥ त्त 
ब्द, प्म्पते पुत्र" परचिबिभे 
पे ' प््ठाश्त्छहसधनमे,च्छाये° 
असथमयमेरो सोम्यदििन्त 
खद व्याधं श्यते" भिष्वख्मशते १ 
तचसद्न्तद्रजनेत्रतिमाश्चसोधप्रा 
दपेसि ॥ 

सुपाश्वक । प° गदमांडे । क 
न्दरसे । कषधौतने | ज्क्े | घो 
लश, पौलखणर निर्गो म | 
डो इर प्र हकं ॥ श्रेभनम.* 
पराश्दमख्य + मोन्यड दिशि | 


‰ । ~, 0 न अच्च दिकः ॥ 
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के 
सुपुव्ब प्रदेश, सुपि 
मुपिद्ला । खो. लीब्रन्याम ? ज्यो | सुपेथलं । निर्रतिरम्यं । मन्द 
तिष्या । रे ॥ 
सुपोतम । नन्गलरे॥ सुपेया 1 जि" सुकुमार । कामने। 
भुपृट 1 पृ, केलकन्दे ।॥ पि सुरूपे ॥ 
ष्छकान्द्‌ ॥ सुप्तम्‌ । न" पसाधिकयाम ¦ सु 


मुपरशक्ा ) सलो, सताबिश्चषि | नतु 
कायाम. । लतुक्छार्यास, । लियं 
कपालायाम 

सुपष्करा । सनो. 
म. । 

सुपुष्पं । पु" राज्ञतसण्ाम्‌ ।। इरि 
द्री । शिरीषे ॥ र्पुष्पकषे । 
पालितामदारण इन्गौीर देन्भा, 
प्र | न, सवङग । प्रपीणडरौ 
क्षिते, तदे । पौण प्पला 
भिरे ॥ सीणारजसि ॥ भाइ 
स्प ॥ 

सुप१प्पिकषा । खो* प्राट्लयाम्‌ । 
लौण दारुणि । 

एष्पो | सी" श्वं ताप्रालजितार्याम 
। कदष्याम ° ॥ नलौणफ्ञजन्या 

। लौीणदारुयि ॥ दोणप्‌ ष 

प्याम. ॥ मिश्रच्ायम. । तप्‌ 
षप्याम ॥ 

सुप्र 1 पु वौजप.रे ॥ 

सुपर । पु" बकप्महत्च | 

सप्रव्वप्रकेथः पु याचानिहश्य 

' नन्तरङ शृद्प्रदेये ॥ वाजावसानै 
सपवंसन्ञ ॥ 


सक्षप्र्िन्या 


प्तौ । वि. निद्धिवै। निद्राण । 
शयतंसूतान इन भार ॥ अदवे 
धने विधिनिषिषौयधा । च्‌. धितस्त 
षित कासोत्िद्या्धाक्िषिन्षरकः 
। भारडारोचप्रब्रासीदसप्रसुप्रान्‌ 
प्रधधयेत्‌ ॥ मधिक्षाथमरीसों 
र।लानेवालकस्तधा । परष्वाप्रिच 
मख श्सप्रसुप्रा्ननेध्येत्‌दइति 
खा पितिख्म ' जष्वपश्थे। क्र । 
समप्रसारयम । 

सुप्घातक । बि" दशेर । {हसं । 
दू" चिर्षु,॥ 

सुप्तजञन । पु ° मै दाष ॥ निद्धितै 
लने ॥ 

सुषन्नञानम.। भ सुप्रवन्नाने। खं 
प्रं ॥ 

सुश्ठ, । खौ" स्पर्णान्नतारलि ॥ 
विदखम्भे ॥ यने । निद्रयाम 
। खपे {न्नानविरतौ | 
खं विष्यमुक्त यथा । अष्ाराद्वि 
मदेन" साखिकोरालसोतथा। ता 

सौ तितिघासुत्चि , सापर!खश्यते 

शिधा | सुखमखप्रसमदयाणश्द्‌ 
खमखाप्रसमदनु । टम ोशम 


का 
# पुप्रभौतम 
% 
जिष्व पशये किख ' सुप्नतसप्ि 
ननानानिनास्‌ प्रं छप्रजागसये ॥ 
सुपीलिस । भिर स्‌ प्रष्टाटुत्य 
ते भदीसप्त प्ठोदुत्यत ॥ 
सुरसा । पु ° स्छलानषति। निं 
स्यमखिचप्रासेधधेो ॥ 
सुप्रतिभा । शी मदिरास, । प्र 
यलभतायाम । ्नेन्कषं \ 
सुप्रतिष्ठ" | शरीर जेभितप्रशिषटिया 
म्‌। पश्चाषरायाष्मी॥ साश्व 
पा 1 पङ प्रथो ॥ 
मुप्रतिर्ित ,प्‌* उदुम्बरे ॥ चि. 
भसनप्रति्टायुक्ते ; सुखरे । 
थथखिनि । 
सुप्रतीक ।१,* दैएानदिग्गजे । 
एवे ॥ कैसदेषै " पिभनाङ्ग ॥ 
वि, सापौ \ ओभमाङविषि्ट 
गरभना प्रतोका अब्रधषायय्य 
॥ चदा । प्रप गदिरोऽनौक्ा 
दित्व तकौकन्‌ । स्णस्तुट च ॥ 
दुप्रभ । 9. न्िनेबिशषे । श 
क्श्ते \ वि. सन्दरप्रभौयुकी । 
सुरभा + खो. बङ्ुच्यास्‌ " भन्ने 
लिंद्धािशरेषि १ स्‌ प्रभापद्मरागा 
भाशस्ग्यादिशिस श्ितैतितन्वसा 
द । शेभनदौप्ती + 
मुप्मातमस. । नर शुभस.चक्षप्रात 


कसे | ॥ 
ह ~+ 
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< ति |^ 


स.प्रिपा । 


खा प्रसपिल्‌ ति श्ार्वलीकिकौति सुप्रभाता एग" शोमनप्रभावयुव, 


यारयवी ॥ प्र्षौपषसरिति ॥ 

सुप्रयुक्तं ¦ वि. यैसनप्रयैगविि 
ष्ट ॥ 

सुप्रवुक्वीशर । प° तैतश्स्तं + 

सुप्रथयविश्रिखं । चु, ऊतश्ल | 
सुशिशितधाणमेचचक्ते । सेम्यमरस 
लथरस्मसे। शेभमप्रचेरषस्स 
मुप्रयेग । सुप्रधेगीग्शिवाऽच्य | | 

सुप्रलमग्भ । भि मुखलम्भे | 

सुप्रलापं । प्‌ ° सुदशने ) मुष्टी) ५ 
सुट प्रक्ष , सपनम. । चल ॥ 

सुप्रसद्र । पु ° पएुषैरे ॥ छष्णाछं्ष 
| बि सुप्रसाट्युक्ते 

सुप्रसन्न । पु" क्ष्ार्लश्षि । 

सुप्य । प्नौर प्रसार्थ्याम. । गनो 
लिकायोम.लतोयाम्‌ ) 

सुप्रषष्द । घु ° सिषे । भिष्यौ ॥ 
गेभनप्रमादेऽद् | अनवारषतां 
वशिशुपःलाटरोनामपिमैोचप्रदाद 
चाहा | सप्रसहताणाम || वि 
प्रसत्रमुवे । 

सुप्रा्त । पु सप्रभातै । शभ 
नप्राप्तरश्च । सप्रावस्‌.¶्व च्यादि 
ना, बन्ुव्रोडाकद प्रश्ययान्तोरिपा 
तित ' ॥ 

सृप्रिया ) सोर समगायाम्‌, । भ 
स्‌; प्रियायाम्‌ । स्‌.षृदायास. ॥ 


सघाच्टत्तम परि श्चन्यवद्‌ा सिन्य 
किक 


सुफनम । न" ससुद्रफमे । 
। प° शिले ५ 


क ब्रह्मण्य । प ° टल्विस विशति ॥ 
शह १ क्षेरलादिदेखप्रधिषशर्पाचि 
दरिदिषि^ सचस्यसपरलेच ॥ 

ह्रह्यसा । पो ° निगदविशिषे ॥ 

ह्ुबह्यदसदेद ।प्‌,* ब्रह्मरूपवस्‌ 
देवस वै । 

सभग ' | च, चम्यते ॥ अधे । 
रक्षाम्बाति ॥ टय । चिन् इष 
॥ स न्दरेचश्चष्य | शेाभनम्‌, 
शर भौोयथ॥ 


,) 


भदत । तवाद्द्‌कन्यकणचेाटाभुभ 
गासुप्रियाभबेत इलिमागडत्य ॥ 

श्‌ परल । प्र ° ह्मि कटर । मुद 
किक) रालतरौ । भाररटध 
शिषे , छोट(सानप्लुर इरी 
2० मार प्र, ॥ कदिच्यं ॥ चत्र 
डे । दिन धै भनष्टतेषति । सुषट 
पिभ निफलान्दस्छ ॥ 

सफला । स्तौ कुषम, शामेषधी ) 
बुन्दम्‌ रुणा ६ ए.ण्मथाम । क 
दशाम › कप्रिलद्रात्तायाम ॥ 

-सुषन्ध 

सुष्खपुषध । सौ गास्तार्यम्‌ । 

च वह्लते । स्नीर पतर्याम ॥ 

श षह्ौ | स्रौ" वाङुच्याम । किसर 
न्धाम्‌ १-शाभनाव्जिस्छा ॥क 
ट्व्याम ॥ 


सभगा स्रौ, दर्गाधाम्‌ ॥ परतिप्रिषा 


सं भाषितं 


यास. | सप्रिवा्यस } षणलिप 
ग्यम १ ठनुकरणं ४ इद्‌ 
खास ॥ सर्छकटच्छःमः | ऋष्ण 
ककद्रापम्‌ ) ष्वस्यषक्षिला० कू° 
मृ प्र, { नोल्नदुबाथाम ह पि 
यङ्क । कन्त णम्‌ ॥ तुलक्मास । 
क बनल कायस ।। प्रसनम मम 
य श्रोयम्या ॥ 

म्‌सणादत । पच, सीभारिभेतै ॥ 


स भगष्य्ा सव | 
सभक 1२९ ग{रकतिलष्ठक्ष ॥ 
समद्र ‹? ° ष्य ! रलमेष्े।, 


वि सू.मड गछदुक्षं ।' 

समद्र । ८० {साने 1 श्वि 
ह्च 1 

ष्‌.भद्ा ¦ च, भौहमष्यभगिन्य्षलु ए 
घुतमरड। याम्‌ । ण्यसासतायान्‌ 
।} कस्याम्‌ 3 गश्ायोभ्‌ ॥ 

त्‌भद्रखो । छ" व्य(यन्खाम , बुला 
दु, बि दे. भौगप्रण), 

सृ भदिक्रा। श्र दुर्गायाम्‌. ॥| 

सभटष' प्र = अव्लमै) 

स॒भ्लु 1 षृ ° बत्छर्विभैधे 1 चत 
फल अथा र भित्तद्ममारेण्यः 
विष्वश्चनिरुपद्रवम | व्यतद्रायभ 
बेट स मानीदेगप लिते | १७॥ 

सुभानित ।परन्वुष + नण सष 
चमे | हिकाप्रदे बचने । यथा 
सवगा परग सिद्‌ध्यय भाषितथत्सु 
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चोन 
सुमत 
५ 


सन्ने य स भा्ितमिति 
मुभिच्च । ° सुनममंचचद्रग्ये । 
सुलभभ चयुक्षकलादौ ॥ 
सु^भष्ला। लोन घाटदुष्पाम्‌ ॥ ओ 
भूनायाम्‌ ॥ भिच्तायाम्‌ ॥ जि 
लब्धात्ने ॥ सु भिच्यते. । भित 
य।च्रादौ । घञ. 
सुभौरष । प" प्रलाश््च्त ॥ 
मुभ, । चि सुजम्मनि ॥ 
सुनता सी" चलेषच्छात्मन, क्षा 
श्र ञ्ोद्गभागे ॥ भ तिमह्धिरोश्व 
रकुरेर'{दभिरधिषणठित्वात्‌ + 
सुभ.तिकि । प्‌,* स्वदत्तं ॥ 
सुभम ।प्‌* कात्तदोयं ॥ 
सुभषम्‌ । बन्वाटन्मन्य्ये । 
मुश्चषता। चिर ल्िग्धशतरि थे 
भन लिग्धोभरातायस्स । नद्य 
श तकपर तुनभवभ्त ¦ वन्दित 
भ्र तुरितिनिष्धात्‌ ॥ 


सुभ. ! खो° येषिति \ चिन्नी 
भस्त विशिष्टे ॥ 
सुखम्‌ । नर पुष्पे ॥ 


सुर्हलम्‌ | नर पुष्पादिद्रव्य ॥ चि 
सद(चारे ॥ भविध्यक्चं सयति 
सुमहला । स्न ° वायसोल्याम्‌ ' भ 
इन््रात,र॥ 
मत; | ° अनुमते | सुन्दर्त्रा 
नद्िघये ! 


| 


भृम्रनाः 


परोभनम. ) वाक्छसुनिशर पीते | सुमति ।पृ* भरतव ॥ इत्तार 


परिशेषे । भूवाद़ दिपेषे + प्लीज शो 
भगत वष्णु.यशरस्त पतृन्धा | 
म्‌ ' शनल्कमातरि # जिरसुवुषौ । 
निपुणे | 

भुमदन ।प्‌* भ्र सरहच ॥ 

| । सौ स्पथ्निन्दाया 
म्‌ 1 अप्यरि ।॥ 

सुमधुर ;। प्‌” जौषधके ॥ न 
अयथ मधुरषाव्यं । सन्लं । 
वति* अतिश्यमधुररसयुक्त 

सुमन,। प्‌" गेधमे | सुष्टमन्य 
त । मनन्नाने , अव. । धतूरे, 
वि, भनेर 

सुमन प्रविक्षा। सनौर नोतोपत्याम्‌ 

लाथिवोग् इर भाग्प्रर, 

सुमनं , फलम्‌ ।! न,» नातौफकसे ' 
प» कप्रलन्न चं 

समना 'प१्‌ देष । सरे शषौ 
रे । प्डिते । शेभनसनाय 
सस ` ॥ प.तोकरघ्चं । मंदा 
कर्यं ॥ निम्बं ॥ गेधमे ॥ 
देषेप्रायैखादर्भुम लि ॥ दिर प्र 
ससनरसि। 

सुमना! खो, सुमनस सीर भुन्िण 
पुष्यं । सुप्रभा पुष्यमीलब्यो 
सखि्थामितिमेदिन्धादरेकत्वम्‌ । पै 
प्य,श्मगानसुमन) वदस्य नीयेतिश 


कोक्ञख्च 9 ललिव ' सुमनस: { 
किक न 





© 
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सुमषं ख , 





सुमुखो 


पुष्पमप्रस नड कुमुमसुममिशछमरो | सुमालतिक्ा । घौ" वणंहत्ततिशेषि 


क 


तो । भ [निस्तिय मुमनसश्ति 
लकि श! श्चवहचवमप्ि॥ सष्टम 
न्यसेञ्ाभि , । मन । असन्‌ ६ 
यद! | शिःभनसनऽदाम्‌ + शतप्र 
व्यम अ 

सुमन । न* पुष्वं " पएष्पस्‌.मन 


कुप्त ममितिनाभमाला । अप्र्यास्ये 


येटधस मनभोतिप्रथै. गाश 
बश््वे ऽलुकूल । कौद्क्लद्ान्द्स 
मद्यके। 

समना! प्ली मालश्याम्‌ । जलातौपु 
ष्रहुत्तं । स्वं लोलतिभ,ताप्रसिहं 
स मनायाश्पराणोतिस श्वुवेदश् 
भवन्तमपि । 
मनर । न° पद्ये ! समनसा 
रज॒ ॥ 

समन्त । घु" सुनिशि्रेषे अर्श 
क्िरसान्‌धारकेव्योसभथिध्यं ॥ 

समन्त । पु. कल्िदेष्यन्यष्ठ 
भ्रातरि " वथा कल्कं न्य छाय, 
रुरा कर्बिप्रान्नस मन्तकरा | ता 
तमादप्रियक्षरागुशदिप्रप्रतिष्ठिता 
(तिकल्िपु* ९५१्य्‌ । द्शरय 
भूपतै सार्थो ॥ 

स्‌ मन्ता! पतीन दुर्गाप्रम्‌ ॥ 

समषण, चि" ससश ॥ सखे 
नरष्यते ¦ सष । मभापावाभशा 
सियुध्ोदखादिनाखलययुष ॥ 


४ यदालगणद्दिभवैदमलदा, ¦ प 
णोवितनेतिस.मासतिक्षेति॥ य 
थ। । मनेोल्श्रे णविषतरेण । भ 
व्‌1दिनतेनभव्दुयितेन ॥ 

स्‌ मित्र । पु श्वरे ॥ स्मि 
अलोवपच्िण सखा ॥ उत्ता 
तपित ' दच्च कुव धौथषष्दल) 
न्वयेस्‌ रथरालएु्रं ॥ नग्डितै , 

स्‌. मित्रम्‌ । पु, जिमचक्रषतिवि 
स्ेषे । सगरे ॥ 

स॒ भिचा सी. रंच्मणश्न त्रधे,ज्‌ 
नन्दाम । द्गरथर"लेपतृन्याम्‌ । 
लक्सणप्रखाम. ॥ 

सुभिचानन्ददह्वेन, । प्‌, लच्छय ॥ 
सुमितायाभागन्द बद्वेदति। नया 
दिलालस्य ' ॥ 

मुसुख ' प, गस्डात्मनज्ञे॥ नाग 
विषे ॥ प्राक्षप्रभेदे " पण्डिते । 
देरर्ने । वनवबेरिकायाम्‌ ६ दव॑, 
सितोलणे ॥ प्राग्दक्षिखपश्िसद्ा 
दण्डे ॥ भगवतिदासुदेषे + शेम 
नतुखमश्य ४" गखत्ततबिशरषि 
॥ उमा १ नि. पण्डिते भ्‌ 
नेन्न । सुन्दरे ॥ सुन्दराननेक्िणि 
ट । सुन्देरवदने॥ 

मुभुख्वा । खो " तर्च्य॑रध्नाम्‌ । 

सुमुखौ । खौ * देव्यन्तरे ॥ ताच्यष 
ध्वा 1 चष्ट प्डन्दो ११ मेदे। 





ष ककसी 


१ कै, 
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सुम्यम, 


नजघ्लम ग'{दितासुतुखी । यथा 
। तरणिसुतातटकुञ्चहेश्ट्नेदघु 
स्ितदोधितिभि । तिसिरमुश्ण 
मुख॑सुमु षौ हरिम बसे।क्यचु घुम्ब चि 
रम्‌ \ सुन्ट्रषट्नायाम्‌ ॥ खाना 
च्चो पसज नादसयेगेपधादितिरौ 
घ , 

पसि" प्‌, ° विषमुटन्‌पे। डो 
डिकायाम्‌ ॥ 

सुम.ल ।ष्‌,* प्र तश्रेभाञलनै॥ 

सुप्र लकम्‌ । ° गजर ॥ 

मुमन्ला ) खौ" शालपरर्याम्‌ ॥ पृ 
ष्णिपण्यं ) 

सुम्रेखल ।प्‌,* सुघ्लं। बिन शै 
भनमेखलायुक्त 1 

सुरेधा । प्ली न्चोतिष्रच्याम्‌) 
चिन भुषरही। विदुषि । शोभनां 
भेधाप्रन्नायद्यक्ष । निचखमसिच्‌ 
प्रजामेधये शिदिसिचयमसान्त । 

सुमेर ।प्‌* प्रचतविश्चेषे । मेरौ । 
देमाद्री ! रत्रसोगो। सुरालये ! 
मिभैतित्तिपति" उच्चल्वालश्यौ- 
तौषि , ड म्िजप्र्तोपरयं । मि 
पोर्भ्यारु , । सुमेसं रिच, पसर्गान्त 
रनिध्ययःम्‌ ॥ 

सुश्नम्‌ । नण सुते ! 

सुम्पलुर । प्‌, कप.रक्षे । 

सु । प्‌" देशविशेषे । अपुरभेदे। 

भुम्यम । म, रवली ५ सुपनितमौ 


ममूमकायायनुोकनरिृिोन नरकभिदि 


( >) 


सुर 


थति । मोड गच्याम । एर्व । वा 
हलकादण ॥ सुमेपरष्पेसाधुर्षा। 
ततसाधुरितियत्‌ । 

सुथन्तिति । चि णाक्नौयनियर्मिते 
विप्रादी॥ 


सुशासुन । प° वत्छराने\ प्रास्तादे॥ 


च द्रिविश्रेषे । अच्य ते | शौक्षष्णे 
।। श (भनायसुनासम्बखिन प्ररि 
वेष्टार$ष्या यसुना प्रिषेष्टा 
दर प्रद्मासंनाद्य शाभमायये 
तिषा । 

सुथाल्ित ! जि" नियुक्तं ५ 

सुधेधन । प्‌ दुर्योधने । मुखेन 
युष्यतेसपुयेधन । भाव्या 
सिदुधिदट षरषिभ्योयुच्‌ ॥ 

मुर ।१्‌.० अमरे निलरे | &ष 
। शुरति । ष्‌ रप्रसवेश्वर्यथो । तु 
दादि । इगुपघेतिक्ष ॥ यश । 
चौरसमुदरीयसुराण सास्ति, 
सष च्यय ° अथ मादाय. ॥ सुरा 
परियदष्रामुर ) तथाचाषराभा 
यणं ! बस्णखछनतः कन्यावास्णोौ 
श्च नन्दम + उत्पपातरसात्‌त 
स्पानमाग माणापसियिषम।-६॥ 
दिषै वुच्रानतारमजरुहवंरुशा 
त्मजाप्र. । भरदितेस्तुसुताप्रीतस्तो 
मगषटणन्तवसुरा ॥ २७ । सुरा 
पर्दिग्रहादवा , सुगेडव्यभिषिश्चु 


ता । शप्ररिग्रषटणात्‌तसादेतेया 
केः 
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( ८६७) 


र | ४. 1 ~: णी आ ककत १ 


~= <. काकः 


[1 


© 


सुर 


श्ासुर)स्तथेश्टाष रामय भ।दि 
को 1 गईं अदत .त्पसिनाननिषट च 
त्वारिशद्ष्ययेश्चोक्षी ' | शेभन 
राजत । रजृटोप्रो । भन्येमभ्धोप 
ति , यही । सुरेति षुञ्‌ 
। सुतर घष्डाधभ्य कन ॥ 


मुरकष ।प्‌,* रहिविशेषे ; सुराणां 


ऽहि ।! सुराथाभ'डाषतिकन । 
सुरक पीन्द्रदर्पाप्रहा । घ्नो, गङाया 
भू ॥ यथ। । भरीर्यप्रथासुगासुरकं 


बौन्द्रदर्पापदमडशसुङसप्रभागिरि 


शिर पताकषासितो । सुरासुरनरा 
रग रजभवाच्यते सस्तुताविमु 
लिफ्लदटाथिनोभगव्रतिखय राजते 
॥ दतिकल्विप्ुराथं २४ ध्या 
य \ 

सुरास ।प्‌° विश्चकमणि। 

मुर्छता । खौ ° गड.च्याम. ॥ 

सुरती प्‌, रत्तीचन्दने + चिन मधु 
रकरटं ॥ अच्यन्तानुग््ो । शभ 
नर गयुक्तं । 

सुरलक्ष ।प्‌° कषार्थासे । खग 
क्ति । 

सुरगण ।प्र० इन्द्रादिदेषरयं 

सुरगण्ड । प्‌, ° रागविशेष्रि । बर 
णडं ॥ 

सुरया ' । प° दष्स्यती ॥ 

सुरयामणी । पुण इन्द्रं ५ 

सुरक्ु । पु, नागरङ्गं ॥ भमौशप् 

"401 


) | 
सुरतम्न, 


मार्गात्मकषेगत भिम ॥ न पत्त 
ह । वकम्‌, इ, माषा*प्र* | 
शिते । 

सुरद्रकछषत । प्र, खनकडतिद्रतिष 
सप्रयतेभ.मीरुप्तमाग क्तरि \ 

सुरदूदभ्‌ । न° पतक ४ 

पुरङ्गधातु ।घ्‌* गरि । 

मुरङ्गयुक. 1 ४० सुरङ्णापडत्तंरि। 
ताल म्भिसे ? 

सुरा | समी" लताविशेषे। कौ वर्ति 

कायाम्‌ । दशारुहायाम्‌ । तिथ | 
गभ.खाते। सलौ सीधण इ 
सुरड्*इतिचभाषाप्रसिडह । सुब्र 
च्यतैऽ द्याम्‌रजसा। रपसा । इत 
खं तञ. । चङ।रि तकु ॥ 

सुरङ्गिक । सनौ ° मर्वाया ॥ 

सुरद्धो । घ्नो, काकनासायाम. \ र 
कवशाभाञ्चने, इ तरतमासला ॥ 

सूरज पाम । प्‌ ° पनस्त्तं । 

स रजनी | घौर रची । 

सरज्यष्ठ । प्‌" ब्रह्मणि ॥ संरा 
गाएस्‌रेषुशच्यष्ठ ॥ 

स्‌.रद्लन ।प्‌ ° गेपद्ले। युष्ाक 
हश्षं ॥ 

सरतम । नण निधुषने | मंघ्‌ने 
सरत हिदिधम ° वषोद्यप्राभ्यन्तर 
च्च । तश्वाद्यप्रचणमाषरार््ष 
रान्वुम्बनादयनेकविघम, । घःभ्यन्त । 


रघ्चसनादिमेदेनापि ॥ िण्दया 
। ~ क, 


न्व कि ह्य 


( ८६४.) 


॥ 


४ अ 
| सरदोपिका 





युक्तं ५ सभरत ॥ 
प्ररतकश्ट्क पु ° रदवकोले \५१ 
सरततालो | भ्रौण टृच्याय,. ॥ भिर, 
सलि 
| मग्तर्चिषो | स्नो* गङ्गायाम. ॥ 
यथ। | अ।गताबतनरेदषमिनोसै 
व्यसाप्‌ रतरड {मयीशदा ) ष्ण 
वत्य भिगुष्यः कलसयन्पौ लौ वनेषु 
घवन्यनुराभम \ 
सू्‌.रतस 1 पु दैवतरी । भश्वत्य 
दुरे ॥ 
सर्ता स्तीर देवे ॥ देवतायाम 
॥ प्म भभ)।वैतल. । भपररदेग 
तलति ° दे4शब्दोथ परर ॥ यहा 





। स.राणा्मह । गलसहाया 
भयाच्च तिबासिक्षे" वकारादन्यत्रा 
पिल, ॥ 


स्‌.र्लोषक । घुण मौ्तुभमणयै।, 
ति" दैषप्रौतिक्षारक्षे ॥ 

सरथ । खराचिपिऽनरेचत शसमु 
शमेन्दपति4रे 3 संच्दन्द्रउशौय 
। ययोक्तव्रह्मष वत्त । श्रोन'र)यण 
उशच्‌ | अतषशत्रह्मप पुवत्त्य 
एतोनिशग्कर । सच्छ्रत्वारालस्‌ 
श हिन्नरालेदभ. वह । शुषप्रतृन्या 
छतारायातध्भ.ष्वुधस्‌ त । बुध 
एबषषदश्च 'त्पुदःप्‌ रथपति । 

सुरास । नण देश्टार्यि) 


र्‌.रदाधिका। सौ" मन्दाक्िन्याम 
१५1 कः 





ति 1 
सरप्रशुक 

गिशदरह्ृयाम \सरारदौर्विका 
° वाप ॥ 

सर्दन्दभमि । खो तुनल्भ्म. | 
ड“ दः* एष्ट |, 

सरद्रम । पु मन्दादिदिवतरी। 
स्‌ राण्याद्रम ॥ उेषनके॥ 

स्‌ रषिटि । पु, अस्रे प्रबदेषे।, 
स्‌रानदेष्टि। दषश्रपरीती ।स 
त्स.दिषद्र.श्द्देत्यीदिनाङक्किपर. | 

सुरधलु । मण इन्द्रायुध । शक्रधनु 
षि । 

सुरघनपर ' ' पु * ध.मके॥ 

सुरनदो । खौ गङ्गायाम ।। 


सुरनन्दा 1), टो थ \1 
सुस्नण्दिका सनी नदौ २९ 
स.रनायकं । पुर इन्द्रं ।। 


स.रन'ल । पुर दैवनासे । भला 
कमे । 

स.रनिसरग(। खो, गङ्गायाम, ॥ 
स.रार्णानिस्रग। । शमादि । 

स्‌.रनिम्‌ ग्धम्‌ । नण पत्रकषे । 

सू.रप्रति । पु इन्द्रं । बलारतो 
सराणाप्ति ॥ अदिशुरुवकंले | 
= ऽ ।*॥ धरम तेक्मकतुय प्रम | 
दे $ ।६* 

स्‌.रपस्नम.। न खगं ॥ 

सं रपथम. । भ. ब्योनि॥ 

श्रपणम्‌. । नर देवप । 

स्‌रप्रसण्क "पु स्‌ रपुत्रागे॥ ` 

क 


13 


| 


( ८६९ ) 


| +) 


सुरभि, 


सर्पिका । खी* पुद्नगे। 
सरपर्सी । स्वौ पलाश्याम. 


सरपदप् । परु * कल्पते ५ 
स्‌रपुन्नाग ; प° पुन्नारमेदे । न 
मेरो । 


सदप्‌रौ। खो० अमराश्छयाम ॥ 

सु.रप्रिय । प्‌," अगसुयहच्चं ॥ 

घ्‌ रप्रिया । स्रौ" जाल्याम, । खया 
रम्मभायास. १ 

सुरभि | पु» रम्यके \ वसन्ते {ला 


तौ फले ॥ सुगन्धी ॥ वेब्रमासे। क 


णदगुलौ । धूनी + कद्ग्बह्ं 
॥ वकुरद्रमे ॥ गन्धे ॥ श्रमो 
चे + न° खरं } गन्धोप्रसै। ग 
ग्धपा्ाणं ५ कधुगन्धं ॥ सुन्दरे 
। सनो शश्ठव्य। मोषधी । गजम 
चावाम्‌ )) मादरभिद््‌ } सुराया 
म्‌ 1 गि । दद्रलटायाम्‌ | न 
वमालिक्षाधाम्‌ । नवराल्याम्‌ ४ ना 
त्याम्‌ । अपितराच्तस्याम्‌ । तुगा 
म. ॥ वबरौतुलश्याम.। च्माधा 
म. । मेदिन्याम्‌. । भुरथाम्‌। ग 
बामातरि ॥ वथा । गवामधिष्ाद 
देगोगवामाद्यागवस्परस्त, । गश 
मप्रषठान सुमि गै लेगक्षेसास 
सुहा ॥ चिन सुग । कान्तं | 
शोभने 1 विस्याते ॥ सचिषे।+ धी 
र ॥ सुष्टरभमते" रभ्यतेवा* पुष 


बभक्ष रभसयुक्षामश्न्जवा | रभं 
+ „+ | 


(++ + | 


सुरि 

राभय । सबचतुभ्यदन ) अग 
मानिद्यलाश्चमुम. ५ 

सुरभिका । घो, खयकदख्याम ॥ 

सुरभिगन्ता | खोर माणत्याम । शष 
लो० इ* भाग प्रर 

सुरभिगन्धि । विर शेभनगन्धिति 
शिष्ट । मुरभिग स्नोयद्य । मस्स्ये 
दुत प,तिमुपुरभिभ्य ॥ 

सुरभित । चि षासिते 1 

सुरभित्रिफला। छोर सुगस्विशिफला 
याम ४ 

मुरभिच्छक. ' खो" ठद्देल'याम.। 

मुरभिदास ¦ प्र, सरलषक्त ' 

मुरभिप्रता । सी" लम्नाम्र. ॥ रा 
लम्व चन्त ५ 

मुरभिवल्वलम । न° गुड्छचि 

सुरभभसषवा । सोर शह्वक्याम ॥ 

पुर्भो ¦ खौ" भ्रमिाद्मानै 1 सुर 
भौ । गवाप्रष्ठा । 

मुरभौरसा ) सौ, शक्तो दते ॥ 

भुरभ रुह । पर" देवद।स्थि। कत्प् 
ठषादौ । 

मुरदत्तिका | सो" तुर्याम । का 
च्यम्‌ । सौरष्टज्िकायाम्‌. 
फट कद ड्‌ण्भा' 

सुर्मेदा ¦ खो" महामेदायाम । 


सुररल,। प" बन्दर, सुराणाराला 


। टच. ॥ 
मुरषि । प्र नारटादौ ॥ नारद्‌ 





= ॐ 


ह. क १4 


( €७० 


सरसद् 


श्चा भुरपंयदल्यलर ' । सु राश्त्र 
श्याट्पूनन्वषटिषय्य ॥ पषटौसमा 
रीष ॥ ब्रह्मभि देषनि रलषि भद 
पिपर्मषि कण्रडमि श्रुतपि भेदात्‌ 
संप्रप्रकाराक्टषम्‌ ' तरनारदा 
दी 'भुरषथ | 

सुप्तता । सौ" सहाशन्योतिष्ल्याम्‌ 

सुध्ला। सीन पुरन्दरायाभ, । गङ्गा) 
योम ॥ 

मुरक्ेक्ष । प दाबि {द्धि | ख 
गे ॥ सुराल ॥ 

सुग्धत्म । न, खे । आशाशरे ॥ सुरा 
खाग्ह्मं । मुरानभ.सिस्पृणानरी 
चगास्तेनं ॥ 

सुण्ल्षमा १ खी" श्वं तदूर्वायाम,) 

सुरष्छो । स्रो" तुलश्याम + 

सुष्वरी ।) 

मुश्णत्‌, , |) 

पुरथाखौ। प्‌ = कोल्प्रहत्चं ॥ 

दुरणष्ट' प," बह्मयि॥ 

सुरण्रोष्टा । सो" तरद्स्याम । 

सुरत । ए. माचरसे ॥ प्िग्ध.वार 
॥ रु° पर्णासे । वक्ते | तचे ॥ 
दालखोनोतिभाण प्र अल्वके ॥ 
यदस \ चि. खादौ॥ शोभ 
नेरराऽश् । 


° पमपुरे । टशानवे॥ 


| मुरसण . ' परु" इन्द्रसचिधि। गश्च 


सुरपदश्म । म* खगं ॥ 


। ॐ 1. 








स्‌रसाष्ट, 


सुरसश्धषा । सौर नटि्यभक्तो 
याम. ॥ 

सुरसरिति. । सलो° गङ्गया | 

सरसष्प । घु" ैवस्षषयपे।॥ 

सरसा! सी रास्रयाम्‌ ॥ नाग 
भातरि।: तुलकतोदेषायाम्‌ । बब 
रोतुरखाम. ।' तुलयाम । पर्ण 
से) सरप्ताखोतुपसि । इति 
शव्टरत्ावन्ञौ ४ पर्णासेतुनप्‌ सका 
पितिसुद्राद्ितामेदिगौ । परणाकषिपु 
नप्र सकि तिडहप्ताक्षरामेदिनो । 
भुरससत॒ विष्‌ खादी प्णासेननप्‌ स- 
करसमितिचकव्याश्चिन्येदिन्यांपादठ 
प्रण। सेस रसाच्ियार्मितितुवदह३ 
॥ ब्राह्ययास ॥ मषाश्यतादर्याम्‌ 
॥ क पित्यप्यासि ॥ सिश्यादा 
म. ॥ काग्मौरप्रसिदायांगसपला 
प््यामितिभाष्प्रकाश्च । भारतव 
प खनदोप्रमेदे । मतिधृतिह्न्द 
१९ प्रभेदे । सौभौये नेरु स्‌ 
सखरमुनिकरय दाहस दक्ाम ।य 
धा। कामक्रोडोसदष्णोमधुसमयं 
समारम्भरभसातकालिन्दोकूशकुश्च 
विष्रणकुतुकक्ि्दय ' | शेषि 
न्ट वक्नयोनामधररसस धाम प्राय्य 
स रसांशष्ः परीय षपानप्रचयक्ञतस 
खं व्यद्मरदसी ॥ शओोभनेारसे 
स्या ॥ 

सरमाष्टः। पु" एषंगयविशेषे । 





्‌ 


7 -। 


थथा । निश रडोतुचसौव्रह्मौहष 
सोक्षरटकारिका । पुनम | 
भि स्रष्टं प्रकोतित 


स रसिन्ध ,। खोर गद्कायाम॥ 
सश्सम्द्यो । सौ ठेवाह्गनाचाम्‌ । 


दुर्गायाम. । धै गिनौदिभ्रिषे 


पुरा) पली° धप्रकषे। स्‌राप्रानप।तें 


भरे । भतुतपथे | भरवभोल 
। खतूप्रोभपाव भ. पार्नावलन्न यत 
कलुष । कानत राल्लतश्च षस्फः 
टिकद्मचमेषच्च | ठवैस्मरषष 
दिक्षोणवतुगे'पथि शेम. लाम । 
धूत्यन्यस्समततेषानिणय पाट 
सम्मत ॥ षसु्िकम्मितस्त 
छतुर्वणं समन्वितम. । मसि 
चा {१यफ(लबासवषाम्‌ पयुज्धते । 
व एखघातुन भ ललाङ्गालादि्म 
होभलाम, । यद्न्यत्‌तीयपरो 
ना {द्पान पृथ्वोभुकभिबेत्‌ ५ ए 
वंतदापरिनिधमङदतिभिजश्मनिष 
अद्ति ॥ मदां ५ तत्पर्थाचाय 
धा । सुराहसिप्रिदाहालाप्ररिख 
६सणाक्न। । गसोत्तमप्रसन्नरा 
व्छादम्बय परिसरत्‌ ¦ मदिशकं 
मशद्रति ॥ सुष्टरतियाम्‌ । 
रादोने । पु" अतोधराबन्यनयां 
बा । रेब्द | भातक्चोप्रसगड़ 
ष्ठः ॥ नेभनराल्लन्त ऽनवाबा। 
दाजदोप्तौ , अन्येभ्योपीति 






सरा 


॥ सोोपरे्टोतयामाध्वीरिदिषा 
चे।तमोमुरा । सेव्रनामादिधाप्रौ 
क्तोतालखज.रसम्भश । तथादेश 
विभेरेनन।नाद्रव्यदिमेदत । षष 
धेय समाश्याताप्रधसादेषतश्चःभे। 
येनकेन समुत्पन्न येनक्षिनाडइतापि- 
धा । नाच्लातिविभैदस्िशिधि 
तास सिट्धिदेतिप्रहानिर्वाशत 
न्तरम्‌ । भन्यदाप्रिपरिपकाव्र्षसा 
मसमुत्पद्चश्रुरामतेति । अपश्च 
गोोपे ्टौतयामाध्वोफलाद्याचमभनु 
राष्म.तेति । भालिषष्टक्षपि्टादि 
कतमद सुराद्यता | सुरशरबोः 
लसन्यपुशिमेषश्‌ कप्रप्रटा ॥य। 
दिष्यते धराव्मार्गोयदणोम्‌ बक्चच्छ 
लुत्‌ ५ सुराब्द प्रष्टौम्राचु 
प्योगीष्पादिमदिरसुशग्द्र्यापि 
सुराशव्द्प्रधे,गेपपतस् । अतणएष 
भव्ष्यपुरष्प सुराचपष्टौम्‌स्मा 


भानतश्यास्लितरेससेदति \ साच 


दिव्याप्रसन्नःकतसुरादिमेदोद्शि 
घाभवरत्ति । सपुदरमथनेष्पत्राद्‌ 
व्यं तिपरिकौत्तितः । ठकष्चरामा 
यण । श्क्षा रासभ्रभाध्वौीका पु 
ष्याधषप्रालासया । वासच श्वि 
विपैद्टासेस्ते पृथक्पृथमिति । 
तधा परप्रत्यय | बह्वाप्न 
मुर प्रस्तं यो शशशतल्यग , । 


---------- यिय याम्यया हनििणण 


+, 


शतहष्ट (धिश्च दध्यन्ते ततूसंदोग्ौष , 
^+ ५ 
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पञ्चस ॥ ततैचेनुशतश्याद्त्राद्य 
गाभाष्ुभे जनम । इतिगारुड 

२२६ अध्याय ' तसंत्मानेश्युक्रश्चा 
पियथः। सुराप्रानदद्यनासप्रपि 
वििासश्चानाग््चवमस्मातिषार- 
स्‌ । ष्टकचष्यारपितयाभिङ्प पोत 
सथ।सुरयामेषशितिन ॥ समन्युकरुत्यायं 
मह लुभावसदेथनातिप्रहितविको 
छं । काव्य स्वयवाक्यमिदक्षगादमु 
राप्रानमप्रतिबेल्ातशष् ॥ चैत्रा 
ष्मणोद्यप्रखतोषकर्िनूमोहातृप्रं 
प्रा्यतोमन्दवुदि , । अपेतधर्मात्रह्म 
इच १सप्ादद्मिनलोक्षेगदिश्त 

य)तुपरेच ॥ मयाचेातिप्रधर्मोक्त 
सौमांमर्थादावेष्यापितांसव॑सोक्ष 

मनत्ीहदिष्या शुद्ुवियरूणणदेषा 

टेलयाचचेःषश्वन्तु सड ॥ इतिमा 
त्छे २५५ध्याय. + त्र द्मशच्चनचिय 
विश्वाजिर्विधसुराप्रानप्राथदिक्षाटि 
यथा । सुरापी काद्विजेमेषहाद्ग्नि 
बरासुरोभपिशेत्‌ । तथाखकयेनि 
पधं सुच्यतेजिखिषात्तत \ ग 

मृचम्‌गिनिषण बाप विदुद्कमेवा। 

पये एतषामरगादृगेशक्लद्रसमेषवा 
#+ णोन भश्ववेदन्दभूप्ष्यकश 
सक्षि | सुरापानापरनुष्य्यवा 

शशा प्तालटौच्यल्ी ए सुरव मलम 
त्रानाभनाप माचमलसुच्यते । त 


सद्बाह्मश्चरालन्योवेश्यघनसुर्णपि 
जः 


सुरा { 


बेत्‌ । गौम टौचमाध्नौषविन्नं | 
या्िशिधासुरा । यथे कातथास 
वामप्रोतश्या हिक ततमे , ॥ यत्त 
रत॒ पिाचान्न मदयार्मासमुरास 
बम्‌! तदव्राह्मप ननत्तव्यदेवानाम 
शरताइनि । असेध्य ्रापतेन.मत्ता 
विटिकवाप्य्‌ दारेत्‌ ' अकार्यम 
न्य तृक्खर्यादब्राह्यणेमदमोहित ` 
॥ यद्कायगतमनह्यमयेनाङ्चायच्य 
तेसङछत्‌ । तभ्व्यमे तित्राह्मण्य 
शर द्र्तच्चसगच्छति ॥ एषाविकिच्रा 
भिहितासुरापरानस्यरिष्नु!त^रिति 
मानषे११ऽध्ाय १ अचाईश्वर ` 
कुल।ऽ यवे । भेयमदय प्रलङ्खोदयः 
सपालोक्छप्रियासुखम्‌ । इत्यवा 
चरण जप्य परप्रायभूपरम्‌प्दम । 
गर्कारुण्यसुलममींटगडकुलदशंम 
म्‌ । व्वह्क्ताएबलानान्तमेतरेसुश्िं 
सुक्तिट्म ॥ । गुरूपदेशरडितामडा 
न्तद बकेखन । सोददन्तिल्लनान 
कांरितृखयस्‌प्रव विमोहिता ५ 
दुराारपरा कैचिदष्यतिदहि 
पामरा ` । यथाभूरमदेत्खामौसे 
वका सख स्त्थाबिधा ॥ ष्व 
कौलिकधमं िध्यान्नानविम्बका 
। खबुदृध्याकष्पयम्तील पारस परयं 
विश्रिता, ॥ सदप्मनेनमनुजा | 
यिचि लभन्तिित्‌ ) सदयपान 


र्ता सरद सिदि यान्तुषमौह्ताम) । 
कभक ५ 
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मासभकच्शमोच ययदिपुण्यागसिम 
घैत्‌ । तैकैरमाप्ताशिन भव युप 
वभ्तोभरन्तिच + सोसो गनदेषै 
चियदिमेत्च बज्न्तिचैत्‌ । स्षषपि 
छन्त से (तीसुक्षा ख स्नोनितत 


धका ॥ कुलमर्गींमषादविनमवा 


निन्दति क्खित । भ्राचारररहि 


तायेनिन्दितिा स नवेतरे ॥ अन्य 
धाकौलिक्ेधमश््यावार कथिता 


मया । विचरण्यन्ययदेनिम ठा 
परण्डितमानिन ॥ क्पोणघारम 
मनाद्ग्याप्रक्षर्यादलम्बन।त्‌ ) सुज 
कध! रणात नस शक्य कुलबस नं 
म्‌ + थापरानन्तुदेवेशिसुरापानत 


दुच्यते ¦ तन्धहापातकन्नयशदा , 


रिषुभिङपितिम + अनान्नयमन। 
शैःक्धमस्य घध्चाप्यपेयक्षम । सश 
माम प्रशूर्नातुकोलिकानामहत्‌पः 
लम ॥ अिष्यानिदिजातीर्नातथ)। 
न्यक्षाद्शवतु । दादणतुस्‌ रम 
दासबतामधमस्मयतम. ॥ सुरा 
मलस्न्ननाम पापभाचरलपुच्यते। 
तद्ध हययरलन्योवैश्यखनसुरा 
भ्यिषित्‌ । स.राद्श नमाचयक्घुर्या 
तुसुर्थावक्ैकषनस. । तेत्समाघ्रोय 
मवि णप्राखायामचयचरेत्‌ ॥ साला 
लु्याभवितस!न सौ न्यभ्य. पथेद्‌ 
। अद नामिखिराचन्तुमदसस्ययमे 


विधि  भुणपागरे क्षामक्ततेन्वलन्तों 
क + ५6 


। 


"वा-क । 


सुर 


ताविनि कित्‌ । सुखे. तथािलिदं 
ग्धोखत शुदृषधिमधाप्रयात्‌ ॥म्‌ 
दास्य पादिदाषरखप्रायशित्तमितिद्य्‌ 
तम. पररिधानेनयेषषहन्णदस्मा 
थम्‌.प्राणिनम प्रिये + निगसेन्चरके 
सोरेदिनानिप्रणुरसमि सम्मिता 
चिदु चारस्तिय ग्योनिषुलासख्ते ६ 
अंलुमन्ताश्शिसितानिद्न्तानोयमि 
प्री १ सस्क्तधिष्डर्ताचखा 
दि माऽष्टौ षक्षेसमा ` धनेनक्रयि 
कै! न्ति" खादिव!चै(प्रभोगस 
। चातके (धवन्णोश्यार्मि्य (अवि 
धोषध ; सास्क्चदश्च न कश्वामु 
रादथ नद््चरेत्‌ | सस्मषददिचिना 
मद्य मासि सदेतनक्षचिन + धि 
बत्‌सेविवीदेकितरसालम प्रसीदसि 
। नाथयदथ्विपानद् सध्यमेक्दृक्य 
मने ४ ठस आयडविधानेनष् दप 
घ्रकदाचम | िचिमागा छिन्न षाभि 
ता पोप तिप्यदे + पड्नाऽच् 
किसुक्ता नपसक शणुधिपि । लो 
षन्प्र किसुखोताय ; कुर्णीस्लं षु 
गध्र ` । यन्मरुतो फसदेवि 
कनक षसौ रभम । कुलक्नोऽप्यु 
वितृथ्ाश्चलकनसस्वदेनुत्तम 
॥ कुसा स्ायिसर्वाणिमय बेक्ता 
निपार्वति ) प्रमाशनमिनसन्द दह) 
नशटन्तव्यानिरेतुमि ; ॥ देवताभ्य 


पिषभ्यदसधुग्ताकतायते । खा 
 _ (^ 


9 
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0 बतो 


सुरा 


दिष्टयामदिष्टवा" लोर सपिषमध, 


दकम्‌ ॥ दिरण्यपाचंखादौति वध्र 
न्तं पुरुष पशुम । सदोदोचद्ती 


| 74 
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दश्ड नधे धयेत्‌ + सुरोमेदाद्मकिं 
भेदान्‌न्यमेनपप्यधिक्षेनवा । देष 
कारोविभेदेनवु{िि वेभकेत्र.णाम्‌ 


स्याद्या प्रमाणश्ुतयथ प्रिये ॥ 
दतिश्रौकुनाण बेदितोयेल्लास ॥ 
श्रो मडहाजिर्बाण्तन्े पिप्रौसेदाथिष 
समया । सुरद्रवमयोतारालोष 
निस्तारकारिणि । कननोभोगमेा 
चाणानाधिनोविपदारनाम्‌ ।॥ दा 
हिनौप्रापरसङन्व नापाभिनोलगतां 
प्रिथे। स्व सिशिप्रदान्नानवुदिषि 
स्ाविषरिनो ॥ सुकं सु'सुचुभि ` 
खिद , साधक वितिपाशकं , 
। सेव्यतेसबशादेबेरा खाभीष्टसि 
दथ ॥ संम्यस्विधिविधनेनमुष 
माटह्ितिचेतसा । प्रिषन्तिमिदिरयम 
१=9ममर्त्वाएष्तैचिती ॥ प्रच्यक 
त्तंखखीकाराहिधिमाख्ाच्छिषिन 
ब ;| भलानेपष्चतत्वनांसेवनात्‌ 
किफणम्‌भषेत्‌ १ इयच्चेदारुणोदेनो 
जिपरौताविषिषज्िता सर्णािना 
शथेत्‌सवेवुद्‌ धिमायुरय्ाधनम्‌ ' अ 
त्वन्तपानान्मथ चतुरबंगप्रसाधिनी 
।बुहिरविनश्यतिप्रया, किक्षानांम 
सचेतसाम्‌ ॥ विभ।म्तव हेम॑शुजा 
तकाय्षिायंमब्ानत । खाऽनि | 
एश्चपरानिष्ठ जायतेऽख्यात्‌परेपद 
॥ भसे(कपावाचक्रभाम्यं मादक 
वसतु । अश्यासलालनान्‌सायधनं 


क निः 


॥ भतपएष्सुगापाणदतिपानंनल 

च्यते । स्‌खनहाक प्राणिप्रदृ्हग्‌मि 
रतिप्रानविचारयैत्‌ » भेद्दिषापि 
बशोयष्यमदविच्नलवेतस । दैवता 
ए॒समर्थादाक्नङ धिभेभयरूपिण, ॥ 
निखिलानथं ये।ग्यष्छपाप्िनि शि 
षचातिन । दश्ल्लिद्वाश्रेदया 

स्तायेसघ्चपायि ष ¦ | विचलत्‌ 
पाद्‌ वाक्पाणि मन्तम्‌ स्मतम्‌,इत 
म.। तसमु यातयेद्रालाद्निणच्चा 
इरेत्‌तत , ¦ भप्रवाग षाद्निभम 
त लध्नाभयमिषस्जिंतम्‌ । धना 
दानेगत पाद्यादननोप्रीतिकरेान, 
प ॥ शताभिषिक्त' कौश्चद्‌ 
तिपानात्‌ कुलेश्वरि । पशुरेषसम 
भ्व्य क्‌ लधमं षडिष्कृत ' । 

पिषन्नतिश्रयंमश्च जओाधितबाप्यभर 

धितम्‌ । दाल्योमवतिकौ लानां 
द्ण्डनोयेपरिम,रत , ॥ ब्राह्मोभा 
यै! चुपंमत्ता पाययन्तोहिलात 
य) शुग युभायचासाद्ेम पश्चा 
इकणनोलनात्‌ ॥ ससंस्कृतसुरा 

प्रानाश्छ.दूष्यं दुपरषसस्युहरम. ' मु 
क प्यमधितमाहमुपक्रासदय चरे 

\त्‌ ५ भसस्कृतेमौममुदरे खादयत्‌ पव 
सीद । भदधपश्चमषुवनृराप्नो 





~ 


~त 


( ८९५) 


सुरा 


दण्डेनश्रद्ध्यति ॥ अपिच । मौर 
घ(तीहयापायौवोरा्मा लीगमस 

धा सेयोप्हापातक्षिनस्त्‌सस 
गींवप्रश्चम । क लवत्म कुलद्र्य 
कुलेस{धकमैषव । येनिन्ड्न्िटुर 
कानसं गश्छन्यधमागतिम.५न्‌ 
लन्तिसट्रड।किन्यीनृत्यन्तिसद्रभर 
बा । मांसाख्िचवंणानन्डाः सु 
राकौलदिषानृणाम. ॥ दयाव , 
पश्यश्रौता सद्‌ापरद्िते धिय, 
तान्‌गङ़ यन्तोनरको निष्क, तिया 

न्तिनिक् चित्दति } सुरा्मसिादि 
मिदेबौगङ्गापिसुप्रसौदति | मष 
प्रभ्राण सोताया वाक्वस्ुश्यष्टमु 
च्यते । तथाह । मध्यन्तुसम्रनुप्रा 
प्यभागोरथ्यास्त्वऽनिन्दिता । वेदै 
र प्राह्नलिम्‌ चछ्वातांनदौोमिटमत् 


दीत्‌ ' पुतोदश्ररयस्यायमशरालय्य 


धौसत । निदेशभालयर्यं पगङ्त्व 
भिरित \ चतुद द्धिषर्षाणि 
समद्रान्‌पुष्पक्षानने । भात्रासषमं 
याचंव्रघुन प्रह्यायमिष्यति।। त 


तस्तवादैविसुभगेत्ते मेषप्रूनरागताय 


च्येप्रसुहितागङ्गसर्वक्षामप्रदायिनि 
| हवं हिचिपथरगीदेविव्रह्मकाकसमी 
च्र्यसे | भा्यावेदधियनद्यलेषै 


कमिन्‌ सम्परहश्यते ।। तां त्वादेडिनम 


क्ानिप्रश्सामिच्शेममे र प्रात्र 
दाश्च मरव्याघ्न दविषेनपुनराभषि॥ 


न णिः 





एर्व 





ग{पतपदसश्चशसाश्यद्च्चश्षैभ 
मै व्रौह्मरेभ्य प्रदा्यामितव 
प्रियचिक्ौष्या॥ स्‌ राघटसषश्टस 
पमासमृतीदनेनच । यच्ये लांप्रय 
यत।देषपुरोंएुनसपागता ।। यानि 
त्व्तौरषासौनिद्‌ बतानिवसन्तिदि 
। तानिसर््रखिवच्या मितोर्यान्याय 
तनानिच्च ॥ पुनरेवमदह्ावाडमया 
भ्रााचसङत ,। अये्ष्याष्नवा 
तात प्रबिधन्लनघोऽनधे ॥ तथा 
समष्यमाणासापोतागङ्गामनि 

दिता । दच्िणादश्चिणन्तीर चिं 
प्रभेाभ्य प्रागमत्‌ ॥ इश्यापेर।मा 
यणं, सथे!ध्याकाडद्िप्रश्चाश्यत्‌ 
सगः ॥ पुनश्च । काल्िन्दौमध्य 
मायातांसोताच नासषन्दतं । ख 
स्तिदेवितर, सिलवा पारय न्‌मेपतित्र 
तभ्‌ \ यद्यं लागिसडसं पसुराद्य 
टर श्रतेनच | खन्िप्रच्यागतरामधु 
रोमिच्छाकरुप्रालिताम्‌ ॥ कालिन्दी 
मयसौतातुयाधमानाक्ञत,घ्नलि ,। 
तौरमै बाभिसम्म'प्ादख्िष्णषर्द- 
गिष्नौ \ द्यषरामादणे मयी 
ध्याकाणहं प्रश्चपर्चाश्रत्सग ॥ 


सुराकर । प,» नारिकेणद्रमे ॥ म 


योत्पत्तिद्याने ॥ यथ । साकषरा, 
र्य, अरवल यिच्वाभुराकर 


म्‌ ॥ 


सुराग्युम्‌ । न° अरतेसुरा्ममग्यु 
= अम 


"व @ 





की, । 
स राप्रानप 
व्रणे! रितिप्रल्च शण्वाभाव 
ब्राह्मी च्मातावेदनिन्दाओौटसाच्य 
सुष्टहध | गद्धितोनाद्ययेाकग्धि, 
सुरापानसभानिषट ५ 
सुराभाग ।प्‌* सुराय । सुरया 


सुरक्ला। पए" पाभगेन्पे ॥ 
सुराजी शै । प्‌" गौडे! 


मुरानन्द ।पण री । सुरान मान 


न्दयत्यखतप्रदाजेनेतितथा । क्षौ 
चे सुरया ण्सुरायबानन्देाद॥ 
सुराप । चण मद्यापि । सुरापानक 
त दरि॥ सुरापिष्रति पा । भा 


पिटगि्छच्र^परिषते ' सरप्रीण्ध्पो 


रितिषाति काहकं | टरिषात््छि 
याडोप. ! सयपे । नेष्यशन्नाय 


तयद् सुरप्र श्यावदन्तः । सु 


वय ह! रोक्ुनखौदु्मारस्सस्य 
ग॒ ॥ 
मुरप्रगा । सल गङ्गायाम्‌ \ 
सुराप्राप्षम्‌ 1 भेर मदापमभे ॥ सुरा 


या पानम्‌ सष्दट्भनै ४ दामाव 


करणयै।रशिपश्चं सशवम 
सुरप्रा्ा, प्‌, भृनि'प्रच्यषु। 


पष देथ्स्यषु + पौयतद्रतिधानम्‌ः 
कम्म र््थिट । सुराप्रामरेषाम। 


पामन्द #*षरणत्वम्‌ । 
पुराप्रानभ, । नन पुरापीणं । भदा 
पाने ॥ सुराधा ¦ पभम । भभा 


श्रेष्ठम्‌ ॥ 

सुराष्ठना । घौ ° दैदपतृन्ध्यम्‌ ॥ अप 
दसमु ५ 

सुराचार्थ्यं | प° बरषस्यती ६ सुस 
शास।(चायः ,॥ 

पुलक '। प्‌, र्दद ॥ 


ग्रभागे॥ 
सुरामण्ड ) प्‌,ज सुराचासभशे। 
कारे लर ॥ सुर.अामगड : ॥ 
सरार. ।प्‌'* द्यं । युराणाम, 
अ{रः। 


सुरारिहा । ) ,*, 
पुरारि । ) ए“ विष्य । श्रो 


रौ ॥ सुरारौन्‌हन्ति ¦ सुभरो 
शान्ता ॥ 

सुरस. । भ" इरिचन्दने । 

सुरालय ।१्‌* सुमेषयके। खें । 
सुराण्वामालय । सुरायानिक्षये , 

सुराश्रष । प्‌, इनदरं । 

युर: प्‌,* देथशिषे । सुरतः 
दू, भा प्रर ॥ भैमनेपरवत्तने । 

धुर्न, प्‌, ठथ्चामुद्ग ) षि 
सविथिषि 3 नन तुदरिषायम्भ. । 
सौराष्टदटदि ॥ सुरष्रलातम्‌ 
नौ, । सप्तम्याणनेड' ॥ जिन 
तष्टं शलातै ॥ 

मुरला । खोर तुवरिकायमम.। 
सौराष्मम. ॥ टप ॥ 

पुर 1 प्‌, देवदास ॥ मर 


वकी | इदिद्र ठं । 
| +, ॥ 


( ६.७७ । 


स्‌ रेष, 


सुरौ । सौीण देबाह्ननायाम 
सुरौ णाभणकेवमानदो ॥ 

सुरुष्र । प° शाभ.छने ॥ 

सुसहा । सौ" सुरद्रायाम. | सनि 
लायाम । सन्धौ 1 सौधर इ, 
प्र खातदिशेषे ॥ 

सुरुश्शि । प्‌, सख्िषीरे । कु 
जम्भले । 

सुरुफ. । जि, अतिकनोये ॥ 

सुरूप । चि ° शाभनङ्पयुक्ं । सुन्द 
र । सधिरे । मनेन । मभार 
मे। शे भनरूपय्यम्न । वि 
दुषि । विप्रञ्चिंत । नन तृज्ते॥ 

सुरूपा । सौ, भार्ग्याम्‌ । यालपर््या 
म । सुन्दर्याम | सुविरायाम्‌।' 
मने रमायाम्‌ " शेभनरूपयदया ॥ 

सरूदक )प्‌,* गद भोष्वो । इ, 
इण्चन्द्र 

सुरेज्य । १ दर्स्प्रतौ ॥ 

सरेज्या। स्रौ. तुलस्ाम. \ 

सरेन्द्र, | पु" ईन्द्र ।, 

स्‌.रेन्द्रलित्‌। प्र” ग्ड) स्‌. 
जवति । छि. । किप्‌ । तुक, 1 
इन्द्रलिति 

स.रेभ । १, दैष्शृस्तनि)\ शा 
भर्ग्वडणं । नन दङक । मक ? 

मुरेर्ट.। १. रमपगे सुजिपूशे 

सुरेथ ।ष्‌* भगवति । षिष्यौ! 
शिवि ॥ तुरथामोश खम्मी । 


पुर 





र 

सलभ , । 

सुरेशलेक ' प्‌  व्रह्मलेक्षि ॥ यथा 
। नयचवं कुरटकया सुधापगानसा 
धवामागद्त) सदाशया ) नवच 
यन्न शमहमदहेव्छवा सुरे्लेका 
पिनवेसशव्यतामितिदेदौभागवत। 

सुरेश्वर, । ८. इन्द्रं +, धिषे) घ 
इराचायशिष्यविश्रेष्े । व. तिक 
कद । 

सुरेश्वरी । जीन दुर्गायाम्‌ ! मन्दा 
शिन्याम ॥ सुराखामोष्वरो ॥ 

सुरे्ट । प° बकहं । धशिषमश्ञा 
म्‌ ) णाल ॥ सुरप्रत्रगे ॥ 

सुर्टा। स 1. ब्राद्मयास. ॥ 

मुे्तम ।प्‌, सूय्यं ॥ चिन दैव 
शष्ठ ॥ 

सुरोत्तर । प° चन्दने । 

सुरेषदे । १, सुरासिमौ । मुरा 
मुद्र । सु" उदक यस्य । उत्तर 
पदशृशखदकखोददेणय । 

मुलशण ' । चि" शओेभनलचयविधि 
ष्ट ॥ 

सुलक्षणा । सनौ" उपाया 
शेभि । 

सुलभ ।प्‌* विश्यीं॥ यथा। पच 
एुप्ष्प एुफशैषुतेषधष्वक्रौतल्भ्यं घुस 
दैषसत्स्‌, । भ्व्य कलस्य पुधैपुरा 
शं सुक क्षय गक्रियतैप्रथब बति 


महाभारतम, ॥ वि अनाचयासप्रा 
प्ये । मुखिनणभ्यति” इति । दषं 


सोवि 


( ८७्ट; } 





ससेमा 


दु भुष्वितिलमे ¦ खल. ॥ 

सुरभा । ली ° तुलयाम. ॥ ध.सपना 
याम ॥ माषपरण्याम. ॥ 

सुललाटः ¦! चिर शओभनभाल्ि्ि 
छ । ललाटेयटश्यन्तं चतु 
दव्य करे खिका इय तचतुले' खासी 
भाग्यविशिष्ट ॥ 

भुल{लितस. । भ, साजाद्रत्तदिशरेति ॥ 
दिलवरयुगमिषहर्चथभिर्जघुकगण 
मथकालय । सुललितशषल्ितरस्पदि 
सरततिजमुखिभवतियटि। भगसिवि 
दितसुलसिंतमितिषर्फयिप्रतिरिति 
बदति । यथा । प्रचिचशं कुबलयन 
यनजलनिधिकछ्षतबरथयम ¦ रिति 
तनयनिदष्ट्मनश्सनविशिधभयश् 
मन ¦ मयिषरसुप्नयभुश्विरमभिनव 
ललधरसचिर ॥ नि, भतिसुभगे । 
भुक्षामके ॥ 

सुखा ¦ सो ° दुर्गायास. ॥ 

पुसेचन । प. यौष्यं » धरमन 
लिषत्रन नधन ° न्नानवद् री 
। इरिणि } लि, भ्राभनमे्रविशि 
ष्ट ॥ 9(भनलाचनेयश्यतप्त ४ 

सकिचना। लो. सभेन्रायाम, ॥ 
माघवराल्पत्‌न्याम्‌ ॥ 

प्लेस नी" काकनलड चायाम 
॥ जिर ओामनकमयुवे ॥ 

सलेमा। जीर मासिष्छदायाम्‌ ॥ 

,# 


तानचन्ान्र. 1 
। ५/0 








स्‌वद्ना 


स्‌. से।हइक्षम । न" पिठ ॥ 

ससेरहिति ।प्‌° स्‌.न्दररक्तषण । 
जिन तदति ॥ 

सतादहिता। सरी भनिजिह्ाषि 
पेषे # 

स्‌.बक्त । प वनवबरय्याम. ! नग 
स॒ न्द्रामने। चिन त्ति ॥ 

स बचनम.। न° सप्रलापरे। धिना 
क्ती ॥ शामन बचनम ॥ 

सृबथा'। चि वागसमिनि॥ सष, 
बक्ति । षच | सवधातुभ्योऽस्‌न्‌ 
॥ यहा । मिथ्‌.भेऽसि ' | उपरसय 
विश्िष्टोधातुभमिध्‌ नम. । तवास्‌, 
ने परषरादेऽसि , । सरेभेद ' ॥ 

सदन । प्‌ श्रौगथेथे । भन 
सद्नमघ्य 1 ति" स्‌.न्दराननषति 
६ न, पिभनानने। 

सुष्दना ' खो" सुन्दरामनजिरििा 
यानार्याम्‌ ॥ क्तिच्छन्द २्प्र 
भिदे ॥ शथासप्ताप्वषडभिमरभ 
नययुतामलीग सुषदना ॥ यधा 
। प्र्यादश्यं न्द्रिप्राश्क्चदितरतिष 
याप्नासायनयना लाध्याधमदीरजि 
चुश्मं परतरपुरुष इर्पीत्यपुलक्ष । 
अनन्द खुसर ताच्लोव्रततिसुष्डना 
येग करसिका° कामान्ति.न्ल- 
ककशामोननुनरकरिपिराधाभमस 
खौ । सुमन दननयथ्या, 
सा ॥ 


मा वी [५ 


। 


। 


॥ 8. 
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9 ६ 
सुश्खं , 


वन ।१* दिवानाथे सूयं ॥ ब 
छौ ॥ सृते* सुतेव । षृडप्राणि 
गभ विमे।चने । भ. सूध.भसजिभ्य 
ग्छन्द्सो तिक्चन. # 

सुब्या, । खौण प्रौटोयाम्‌ । 

सुवर्चक '। प्‌, सल्निवाक्चारे ॥ 


मुषच्च॑सा । स्नो* प्य पतृनौ धिष । 


भरखथावाम्‌ । मतन्ाम्‌ । बह्मा 
म. ॥ अ।टिचयमक्ताथाम. । इद्‌ 
ल इन प्र शाके } अखयातुण 
यथा | सुश्चलाश्िमारुन्नाच्ठादु 
पाकरसाशा२ । भपित्तलाकट्‌, 
सार्विषटम्मकषफवातन्ित्‌ । घ 
न्यातिक्घाकषायेष्याशरारुकालघु 
कट्‌, । निषन्तिक्षफपिन्ताश्चा 
सकासासरुचि्वरान्‌ ॥ विस्फोटक 
४ मेद्ाश्षयेनिरुकल्न मिणण्ड. ता ॥ 
सुषा । चिन शौोघ्रमति ॥ भति 
तिजसुनि । भमनवर्श्ोयश्स, # 
पुष्क । पु" सिकाधरे ; 
भुवा । सौर जतुक्षायाभ्‌ । व 
सबलल्याम. । सतुश्वार्थाम । नि 
शाग्धाय्ाम ए सख्जिकाप्रमिदे । 
सीरार दर्भा, प्र, ॥ सुवि' 
कासचिंकावशोहव्याराणतालनै ॥ 
-सुवरवौी । खौ, संस्कारे ॥ 
मुषं , । घु" खश कष ¦ दिस, 
"गोच । प्रेम, ध.डशसुमापिष 
॥ ॥ पेडशरनिमप्रि ;. एरिभ्रतिपररि 


र भृ ननोर 





॥ 


© 
सुषस्‌ , 


माणविशेषे 6 सुवर्णालौ | सृ 
खं नाभनियन्नं ॥ धत्तर ॥ सुद 

दिदौप्वत्‌" समुद्राश्तवं तिशजिदी 
पविशिषे । कण्रुगगलो ।॥ न, 

सैना इग भाग प्रः घातु 

ठ । तत्पर्य्यायाय्या । खण॑सष 
ण'वानक हिरण्य हमइ।टकम्‌. । 

तपनौयथातकुख्ि गाङ्ग यमम 
रम्‌ ॥ चामोकरलातर्प्रभश्ारज 
तकाच्ने । सुका कात्त खरलाम्ब्‌, 
नदभष्टप्रदौखियामिति ॥ तश्चा 
य ्लसर्वदेदतःत्मकत्वष्ठोक्त रामाय 
श» महाभारस्पचप्ररशुरभप्रतिष 
जिष्टब। क्यम्‌ । सर्ब॑रत्‌नानिनिमः 
ध्यतेज्ञाराधिसम्‌ स्थितम्‌ । घमं 
मेभ्यो धिप द्ररतर्नपरमलु धमम्‌ ॥ 
एतस्मात्‌कारणाह घगस्र्भोरगरात्त 
सा: सकुष्याश्चपिथाश्ाश्चप्रयता 
धारयल्ितत्‌ १ तथा 4 तन्नतस 
वंपविजेभ्य पतिचप्रमखतम, 
॥ तथा । अनिनर्वेतकलादिषा, स्‌ 
बणंश्चतटरात्मकम । सद्यात्‌स्‌ं ब 
थददत।दत्षा श्य्‌, सर्वदेवताः 
॥ तद्यात्‌पादिनधाय म. । भषोत्य 
सिं" गुणादखणद्रष्व्या ॥ 
त्ष्णाशुरुण्ि । हरिचन्द्भे५ ख 
प्रग {रिक \ चिच । घने ॥ नाम्‌ 
वैश्ररे ॥ पु न" इमोच्तं ` सभ्य, 
तिरकिक्ापरिभिक्िखय | नि* 


| 


। 


क 


| 
| 
| 


॥ 
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0 कडि 
शी 
स.बयय.थी 








बिन 


सबह्‌, 


उतृक्त्टवयः ॥ शओमनेवण' स्तु | सुश्ण॑वयिक्‌ | म्‌ अम्बष्टादे ग्यक 


तिर्बसुष्टर्यतेवा । वणवणने। 
ग्न्त । एरच्‌ ॥ 

सुबक्र । ष्‌* आरग्वधहक्तं । 
पुष्पं भओभनेव्योऽश्य ॥ म, 
पित्ते ॥ 

मुष्णकदलौ । पौ" कमवमेची 
याम्‌ । चम्पकरस्भायाम्‌ | दम्या 
केलाग् द्‌" भाग्प्र ॥ 

सृश्णकार । प्‌, खकार $ 

मु९णकैतकी । मी ° $मकेतवयाम्‌ ॥ 

सुरण गे रिकम्‌ नण मौ (रक्षप्रभेदे) 
खण घ।तौ । सुरक्तक्षे । सन्ध्याम । 
पानोमारौ" पौलागेसर द भा. 
प्र" ॥ मुष्णं रिषन्लन्यतृतकतर 
ततर [हतत्‌। ततां रिक।त्‌ ॥ 
अख्शणा । गेरिकिमधुरभीत 


कषाय त्रणराप्रणम्‌ । बिस्फीटा 


श{5ग्निदशत्रदर सर्णाटिक पभ 
म्‌ ॥ 

सुष्यनङ्लौ। सीर मशरल्लोतिप्म 
त्याम्‌ ‹ 

सुश्यपुष्प ¦ प॒ रानतसरुप्याम्‌। 

सुवप्य परसरम्‌ । न° एलषालुक्षे 

सुश्यमाविकम्‌। न, खयमाचि 
कै ॥ 

मुय ययौ । सलौ, सुगसायाम्‌ । 


वरेस्पुध्पिकायाम्‌ । सौनलुशैन्डू 
भि क ध्र ° 1 


न्यायाज्ातेण सद्धरजाति दिश्रेषे ५ 
काशचदगिम्विशेषश्चस सर्गात्‌खणंका 
रयि । खरचोर्थादिदेषिखषति 
तैत्रह्मशाप्रत ॥ 

मुष्णव्ण' । पु विशो । चि 
सकन इण ॥ सुवणं द्यं ववर स्थ । 

सुबणवर्णा , सौ काष्यन्याम.। इ 
रिद्रा्याम, ॥ 

मुश्णण्विनूदु । पुण विष्णौ शरो । 
विन्देषेऽद्यषा सुवण सटथ।भदख 
॥ शाभन वेण मच्तरम.* विनेदुष 
यस्मिन्छन्ते तदातक्तिवा ॥ 

सुषर्ण। सखौ. खण्चचौर्याम ॥ इ 
रिद्रायाम. ॥ बाय्यालके ॥ 

शर्णाष्य । ए" नागक्षेथरे । घन्‌ 
रे । 

मुष्णी । खो" पाखुप्छामि. । 

सवत. लम । न्‌" कालिङ्ग ॥ 

सबह्लि ।खौ. सेमरन्याम. ॥ 
ओ(भन।वञ्षिरस्या ॥ 

सबलो । स्तो सेमरल्यम ॥क 
टब्याम. ४ 

सूषशषन्त । पु सधत्पदे चाई 
कनाम \ 

संबप्तनक । पु. बाप्तथाम | 
मदभेात्छषे ॥ 

संदह '। वि स.खबद् । सखेन 
वति 1 ब, । परचादाच ॥ पु । 


48 4 निनमत्त अयण नयमान ^ # ¢ 


¢ 


( ८८१) 


सुश्दित. 


वायो प्रभेदे । 

सबा । स्री" गेषधाप्रद्याम. । स्‌, 
छ वद्त्यामादम । व. । सच. । 
टाप्‌ ॥ अक्षकोट्‌मे ॥ एलापर्या 
म्‌ । तुलद्याम्‌ ॥ दोशयाभ्‌। 
रायाम्‌ 1 गेफ(स्तिकायाम्‌ ॥ 
विहतायाम्‌ ॥ नोलसिन्धुषारके 
॥ शद्रनटायोम्‌ ¦ इप्पश्चाम्‌ ॥ 
म॒सलख्याम्‌ । 

सष्स । पुं शामनगख ।। उत्त 
मलिषासे ॥ 

स॒बासा । चिर ) निरकिक्तवाससि 1 

स वासिनौ । खौ" ऊअटार्पधय ' खि 
याम. । बिरण्टयाम, ॥ स.अतोव 
बसतिपिठगेषे, तच्छोना । सपय 
शात।1बतिखिनि । अतोक्तष्रा 
मा्य॑३े । विबाडिताश्रदेषेशिवाला 
एषङ्माःरका, ' स्‌.षासिन्योन 
प्रौटा ` संवयोनास्िसूत्रतै ) 
दति ॥ 

सुथिक्रप । पु सुष्टपरादनिन्य सैं 
।॥ {विक्सश्यसी हवनामगजसिहा 
दिगतिसह श्रच्लम्‌ , ति, तदति 

सुश्च । ति» सतिनिषुय ॥ 

सुजिश्मंथ । ति" सम्यग्न्नतुभ् 
क्धे 1 

सुधिदवम्‌ । नन कुटःम्बं । सुष्ठवे 
१ । {वदश्ताने | पुणिदे कत, ॥ 

सुधिदितं ' 1 विन प्रष्याते॥ 


सुवेल 


सुबि्धि । पु. उतम{्धिने॥ ष 
ड दिशेषि ॥ 

सुविनोत । ति* अतिविनयविि्ट 

स्‌ विनीता) खौ" स्‌ करायाम.॥ 

म्‌ बोम । न" खरुखसे ति. सा 
ध्‌ बोले ॥ 

सुकर ,, पु ° देषचिशैषै। ति" स, 
हुषीरे ॥ शिभनाविविधादरागत 
याऽ ॥ शेभनवौर्योपिते 

सुशौरकम्‌ ¦ न° सीवोराद्मने , पुर 
एकषोरहक्षं । 

सुगौरनम्‌ । न, सौवीराश्रमे । मु 
अषैरेनातम । लनो. । ड ॥ 

भुदौरान्तम । न्‌, काष्िकषे । सु 
बौरेषु, भ.भषुतसम्बम । शाक 
प्रािबादि'॥ 

मुषीर््यस.। नर बद्रे ॥ उत्तसमबो 
घ । विर तदति ॥ 

मुबीर्य्या खौ, नाडौचिङ्गनि! दन 
वार्पाद्यास । भडार तायरय्यान ॥ 

ष्ठत । पु" शर्धं ।॥ तवि" सदा 
चारनिष्ठं ! स्टबतकले । पः 
रिषसले॥ 

सुषत्ता । खौ ° काकलोद्रादतवन्‌ ' 
शतपरत्य म ॥ 

मठि, ग्नौ शहतैगभनवं 
छ्य ॥ 

सुरणा , जौ, महाज्यो तिद्यलास्‌ ॥ 

मुके ' । प्‌“ चिक्रुटाचले + वि, 


व 1 षप त 


| 


॥ 


। 
| 
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माण काक 


सान्ता 


प्रणते ॥ शान्ते ॥ 

मुषैथ ।प्‌* भ्वतिचचौ। वि 
तग्ङ्ारयम्पत्रं ॥ 

सुव्रत: (प्‌. श्रौषटरो । नैीमनत्रत 
मद्य । यथा । सहटेषप्रपव्राधतवा 
स्मो तिचयाचते । अभयपषवथात 
खं ददाम्य तद्‌व्रतममेति ४ यदा, 
प्रिमनव्रतयतिभुङ क्त सुटामादत्त 
पृथ्‌.कादौनोति° भु ततयतिमे 
लनान्निवर्ततेनरनाराययर्पेशतप 
खरद्चितिवा | वताहोजनेनिषहत्ता 
चेतिथिचन्तात्‌प्वादाच. ॥ धिष 
मलल्धाम्‌ ॥ भाविकरपीयाहषडि 
पि \ वत्त मानृकश्पौयाद"दििषे 
{° शभनव्रतयुक्षो । संदृत्रते । 

सुरती । खौ" सुखसदेष्यायाक्गवि ॥ 
भेभनव्रतमखा " सट्बतायाम्‌ 
॥ शच्याम्‌ \ वस्रमानकषल्पौयाद 
मूपातरि॥ 

सुभरां । ए ° भारतादिप्रसिक सनि 
यशिशचैषे ।। शेभनग्रणाति। 9 
। अन्य भ्यो पिटश्यतद्तिमनिन्‌ ॥ 
भियभेमनिरितिमनिर्षा। 

। । प° खदिरे ॥ 

स्‌.शाक्ष : । पु, तण्डुलौये । पिण्डा 
याम्‌ ४ चो प्रजथाक्राविशैषे। 
विजलायाम । चच्च पे । न्‌, 
शराद्रके । 


चुथान्ता। खो+ कच्किपुराषप्रशचि परशशुकन्‌ । ति सुश्वततरति \ शणो 
नि मिनि 





॥ 
स्‌श्रवान्‌ 


दयाम. यरिष्लरालपरत्न्यां ॥ 

सुशिख , । एु° अग्नो । ति, उत्तम 
अिखादति ॥ 

सुशिखा । खौ ° मय.रभिखायाम ॥ 

सुशोतः। घु इखश्रधे ॥ म परौ 
तचन्दभे ॥ 

मुशौतलम. । म» गखटपे । वपु 
पि । खरा काकषोर इर प्र, 
५४ कत्तणं ॥ तिर । भतिपोठु 
पविष्ट} 

मुशौता , सौ शतपरव्यास ॥ 

सुशो: पु, व्ष्योदू्तविशेषंः ॥ 
वि° सदतर्तं । धिभनगोशयुक्ते 
#॥ पिमनग्रौल यश्य । 

स.थोला । सो" शक्ठष्णसाष्टमह 
ष्यलग तम दिषो विशेषे + इतिपद 
एरणम्‌ ॥ 

सान्यम्‌ । मर गशरामयुधिहिरा 
दोनांयश्सि + शाभनबाक्पं ॥ 

स्रौ :। चिन सुद्र ; द्ोभनाशरौ 
य॑श्च ॥ 

स.क : | चि+ शिभनशोविथिष्ट ॥ 

सुश्रोका । सौ शश्वधा ॥ 

सुशृतः। प्‌, विश्ठामिवसुनिधुतं 
विकित्छानास्तकरलरि॥ जिकि 
त्पायन्य विशेषे । मुशुतेन्लत'वन्व 
सुश्रत ब्रहभिवत , । तस्मात तत्‌ 
मुखत नामभिष्यातन्ितिम डके । 


रौ - 


( ८८९१ 


सुषिगम, 
तैः मुः ॥ 


स्‌षुष्ु, 


मुष्कभषार "+ 


सुषम । नि चारो । सिरे। धै | सुषौम । प" सपविधिषि + चन्द्रका 


भने 1 सुन्दरे + समे ? सूत्रेभम 
सम सवमघ्म । स्‌ विनिदुभ्यद् 
तिष्ठ , ॥ ‡ 
संघा । खीर व्रर्सार्याधिन्नायथाम्‌। 
अनन्तधोभाष्ास्‌ ॥ जिमानारङ्ू का 
लमेदे + वथ एत्तभिशेषे । रणाद्‌ 


घु; क्र्रासिगण , शेषिशसणाप्र, 


श्रथ, । यद्भिदिताबाशिषर 
मासं षास षसादोव्यत्‌ स्‌.षमा ॥ 
यथा । रापीनयनेकेलोकलदप्र वान्‌ 
व्ररक्िदिन्नीकुरते । घम्यारमयोस् 
ब सपिद ` ख्‌ खद्त लामो मनु 
8 ॥ शोभन सम सशंमनग्रा । सु 
शिजिदु भ्व : स.पिस.तिसमादति 
वलम्‌ ॥ 

स्षनौ | जीन कारव्याम्‌ं । छष्यलौ 
रि + जीरके । कार्त ॥ सख 
भुषति । घ प्रस्थे । भव , गोदा 
दि । एपर्गातृसुनेतौतिषेत्लम्‌ 
) सुषषख वा । ऋदेरप । साद्य 
श्चा, । पि्पल्यादि * ! क्त्‌दकारं 
ष्ठे \ प्रतिरा्षलिषं्ट । 

मभि, । खी ददर ॥ मुष्ट.ख्ति। 
ष्वा । उप्रसगं धे ` किरितिवादइ 
शश्रातकि * । 

मुधिरभ्‌ । म» विव्रदे। विकि) दद्र 


॥ सुभिरे । सुषिरस्यश्य । उतु 
0 ककेमः 


ग्तसरौ ॥ वि. चिशिरे) भीत 
णयुले \ वारौ । रम्यं । मनेन्न 
सुट सोमामर्यादायद्य । सुषमादि 
एुचे विषल्लम. ॥ 


सुष्टु ' 1१० नन च््रासं । सुषुप्ता 


स्सतमीऽन्नान वोन खप्रप्रतधपै, , 
॥ स्‌ पुप्ल्यवस्ायास. ॥ बथा । 
धे्ाररेषदिरनुषण्धमि णोर्थन. 
भुड कौ सप्रलकरण ° रदितत्‌स 
टचान । खप्र * स षुप्डप्रस रते 
" सकष द खन्वथात्तिरण्ठनि 
दमिन्द्रियेश् । इन शरभा १२ 
एकर ११ ध्याय ' | विग्स्‌षुपि 
युक्त ॥ 


स्‌ धुपरश्यान ' । व + प्राच्ने || सुप 


स्थानमन्च ॥ 


स्‌ पुप्ठि, । स्तनो" सर्दवापरमबस्याया 


म. । अह किमपिनलानानिस्‌ खे 
नमयानिद्रारनुभ.तेष्ं व प्रारेस 
च्व प्रधानेऽन्ाने ॥ तद्यनामान्तर 
ङ वोर णथ्रोरम ° भानन्टमयकै 
घश्चंति ॥ सव्वं श्द्यलसूखोपा 
धे कारणोपाभीनोलस्व सतुति 
क्त सितितन्र् दम. १ दिःभनास्‌, 
प्ति. सषुत्चि ॥ 


सुषुष्ठ, । ° छप भिच्छी ॥ ख 
.प. सन्वन्तादुप्रह्यय । रुदविदैश्या 
-विककजि 


( 


( ८८४} 


"वः भाक प 


मुस्त : 


८... इ. 


दिन। सन जि्लदरिषपोश्यादि 
ना सम्प्रसारणम्‌ ॥ 

मुषुृणा । स्न नाडोषिशेषे ॥ 
साच । इड! पिलङ्धमष्ये बस्त मा 
ना, पृष्व शान्तग तानाडौ. सुषु 
मण च्युच्यते ॥ भन सुन ष 
वद्य ।॥ प्‌, ५ 

सुषेण । प्‌“ करम ॥ विष्यी । 
मुयोषश्दयो ॥ ताराघादालिभा 
याश पितरि ॥ बेतसै। शभ 
न।सेनायद्च | एतिप्त श्नाप्रामगोदि 
विषम । रष,भ्यामितयक्तम्‌ ॥ 

सुषरणिक्ं। । समी, ठौषथरिदहताथाम्‌ 
# सुष्टसेनयति ¦ सेनाणष्दात्‌" 
सन्य, प्रपा्चेतिशिषं । पचाद्यच्‌. 


। एतिसन्न।यामम दतिषरल्वम । ख 


स्वम. । खा क्षन्‌ ६ 
सुषेणो । सो अिद्रति । 
मुषेामा । पौ" मटौपेहे ॥ 
सष्ठ । अण प्रचसभे ॥ भ्रश्य ए 


सुतिष्ठति ' सु्यानवषा हान । अपर 


दसम.षुख्द तिक । सुषाभाि्वा 
त्‌षत्वम. ॥ 

पुस धत । चिन क्षतप्त यमे । यथावि 
धिप यमवि्थिष्ठ । 

मुस्तहठत । चि सिं ५ भअतिनि 
गढ । भाश्मरनिरहारविहारयेगा 
सुसंहताधस विदा तुक्य ' ॥ 

सुस्त । चि घतादिनान)द्रवयै 


ह... -. । 


ससत: प्‌" शिभनसातके । 


म्यत अअ 1 


^ ॥ | 
सुख) तक; 


शप्रयब्रत सुपक्त न्यश्चन।दी। प्र 
यस्तं ॥ सुष्टसस्कियतेखय । कम 
पक्त, । सम्यरिग्वामितिभुट, # 

सुसख्यान । बिन शैभनाहतो । 

सुसश्या । छो" लनकमार्वयाम्‌ ॥ 

सुम्यत्‌ढृ्‌ । खलो" परभागे । 

सुसम्म.४़ । ति, अजड कतै \ 

ससह । भरिग्दु सहभिन्न 

स.स।ध्य । चि" स्‌ कारे । 

सुष्ठार । प्‌» श््तखदिरे + मवि 
शिषि ॥ च» भतथयसारथति॥ 
शाभन सारेऽद्॥ 

सुसारबत्‌ । न, स्फाटिकै । 

सुशिकता ) सौ शकरायाम्‌ ॥ शा 
भनवालुकायाम्‌ | 

सुसीमा ' सौ, साधसौन्ि॥ ठतो 
हन््मातरि \ 

सुसेव । ण पुषटसेवितुयेःम्य ॥ 

मुष्य , ¦ चिन नौरेगे । खष्ये। 

सुता सौ, भारेग्यं । 

भुद्िर । वि चाद्चष्यरहितै ' ष 
रतरे । 

मुखा । छी, दश्नकारो । वसारौ" 
न प्रण शमोधान्य 1 सु्ीदुर्षा 
लताङ्चाकषाय। विधद्‌ाशुररिति 
रालनिघंर्ट ॥ 

स्‌. ।१, यत्नान्तस(नक्तैति 
चि° स्‌ न्दर्रपेषद्ेतस्तने ॥ 


क ¢ 


९ गकि 


( ८८५ । 


षत्‌ 


सुखयित । शि. सुन्दरेषदाष्युक्त । 

भखखादु । चि" स सधुरे। 

घसि । प° वोददे । 

सहित । बि. विति, टे: 

स्ता । क्षीर समने द्ध विशेपं ४ 

सद्तम । ° उपक)रनपेच्छोप 
कारके । 

स्‌.हत्पृसि । सलौ चम्यक्ञास्यायां 
सिद । महदागुरशिष्यसन्रह्यषा 
रिणस वादक्रामप्राच्चि' । ज्याय 
भय प्रे च्ितमग्यथे तावन्नश्रहध 
ते वल्द्सश्वष्वसब्रह्मचारिभि 
सदनस वाद्यते । 

सत्‌ । प्‌, मिध , सद्‌ ालुगतै 
सकर खपरभ,.रिकधानाप्रायश्रे। 
हिसि इषे सदानघ । शस्तन्ि 
तं ! प्रलय प्रकारनिरपेचतयेपका 
रिक) प्रह पक्षारमनपच्य पव 
सेह सम्बश्वश्च {वम्‌ 8 प्रकत्तरि । 
लतैःपरक।र; सम्वश्धिनि ) भेम 
न द्धम । स्‌ द्‌ दाविति 
दधु ¦! सये यथादर्स्तुवि 
चार । भअन्द्रश्नन्दन {मन्द्‌ धासधव 
८ 
विलासबिपिनापान्तेषसन्तोदवा 
। मन्द्रध्वानचनेद्धा्हदटिवसःम 
ग्द , कद्म्बानस। शृङ्ःरप्रप 
खाश्क।मस्‌ छदे ना्याशितार्यांलि 
बा; ५ कमश्सद्द सहाया 


सुक्षम । न" प्रषवने | चिन 
~) + निनो तोतया जकन 








सक्ष 


नाये लताया जिता * सबेपाते 
दुप्रश्चकस्वात्‌ + सर्बान्र्याभिखि॥ 

सृट्दयं । निग सचैतसि। सद 
धै | इदयासो ॥ शमम दस्म 
स्छे । भिर्लादिषबिक्षणान्चषृटयह् 
प्व 1 

सद्व. । ५"* प्र{्दितादौी ° मिष 
छशुपं | यथा। शिता 
ता ग्रौं समानसुखद्‌ खिता । अ 
नुरगद्यदाचि्य सखनाचमुद्द्. 
ा[ ) 

सुष्व ।१्‌० वानरे ॥ चन्द्र 
गोद दिषुराल्लपुचं ॥ 

पुष्या । १, लातिवगेषेष्षप्‌* भू 
लि, नोह दिमेषे ' सुद्याना नशा 
सोखनपद्‌ ° सद्या । भरणेलु 
प. । लुपियुक्तद्ङ्रौव ॥ 

सू ।प* प्रसवे सद्नमष्डछप्रा 
णिप्रसवे । क्रित. ॥ 

सुशक १० बाघ | बाते ॥ ख 
त्पन्न (| 

सुकर ' । प्रर बर हे । करे) बुध 
कारे , सगविशरषे ) सवनम. षु 
ड प्रागे {बमे चने । सम्पदे 
दि" । सष प्रसव कादि । शंभो 
स्व तटः # 


सकरी । आण चं.पविशनिति ॥ बर, 


क्रोन्तायास, ॥ शुङरन्चियमि, 9 
गश्भी 


+ ( 


(\ क" 


( ल्द 





| 
सर्दम्र , 


दाथः ॥ ओामभाक्तिबिणि्टे ५8 
ट क्रसोत्मन्तादौ । 
सुक्तषाक । ष. इटद्यावापृथिगभ 
द्रम दिल्या दिकषैमन्तं ॥ भन्तमाते 
। सुभाषिषे । सुक्ावक्तिं | बच्चन 
। घञ \ 
सुक्ता ! स्त्री ° विरच्य. शारिका 
याम । 
सूक्तिः । स्ती* पिभनक्तौ । 
सुच्छ । प, यणी । षतक्षे स 
नात्यनि ५ जातिक्रिधोदिप्रदेन्सनि 
पिर्शुन्यत्वश्पने(दगरोन्द्रिया 
णामभोचरेप्ररमातमन ॥ त्मा 
स्छोऽगुपरिमाण्ड़तिकसित्‌। 
न्ने। युगपदध्रेषधसेरन्यापिषद्ना 
नुखग्धानासिश्व ॥ न" वाते! 
खयं भध्यात्मे । सच्छश्रोर 
॥ सलद्ारषि्ेषे । यधा । कुंती 
भिलच्चत सश्छोप्यथीन्धद्य प्रका 
प्यते । धम गक्तेनचिद्यवततसच्छय 
र्च्ष्रे ॥ कुतप्यक्षारादिष्गि 
तादासद्छ, सलोश्यामतिसरद, 
उट्‌! र्णम्‌ । बक्रन्दिखिदटयि 
ण्ट प््न्ध ५० कुश्कमकामि 
कर्द । प्र श्व तम व्याथ्यञ्चश्न्तोव 
०५५। ीखडशेखाशिलेख 
४ अशादठानिभासे।ष्यकयोप्रिचित 
कि तपुरुपावितससिल्ततासेखनन 
ष दगध्योदभिय्य्तिसुषनौतप्‌'सा 





^ 49 
सुचचम्पतव ) 

मैगङ्वप्रयपाखितायेग्यत्वात्‌ , थ 
धावा । सङ्ग तक'लमनष र्टिन्ना 
ल, रिद्र्धया । दैषद्ं चीपिं ताक 
त लौलापरद्म निमीलितम्‌ ॥ अव 
लिन्च!स्ित सष्तक्षासं' गक 
याचिदिद्िततावं णिद्दितिनिध्ा 
समयश सिनाकमलनिमौलनेनलौ 
सयाप्रतिव्राटित ' । षि. अल्पं 
। स्तोक्षे ॥ इन्द्रिधागिधरे । सचय 
ते) सूचपशन्ये । ध्वे समम. ॥ 

स.च्मतष्णफला । घ्र" सध्यमक्ञष्वू 
दच्वे ॥ 

सचछतणदुल । प, खस्तखसे १ 

ख .च्छतर्ड.ल। । सो ° पिप्पल्य म. । 

स्छद्थो ¦ चिन प्रण्डिते + कुश्ायो 
यमती | प्र व्यन्नमतौ ॥ शत्िष 
सनं । इन्दरिधेम्य '्राद्यर्थादल्यादि 
प्रकारण विशरेषस.चातापर।रम्प 
य॑ द्नेन* प्ररसच्मद्र्ट शौलय 
स्यतद्भिन. ॥ 

स.च्छदल ` । प्‌,* देवसभ पे ॥ 

सृच्तमदला । खौ, दुरालभायोम्‌ । 

सच्मदार) न, किशिद्ं \ तमुका 
छठ ॥ 

सच्छप्रच । प ० धान्यक्षे ॥ रमलौर 
फे । देयसष^पे + लघधवदद्रे ॥ सुर 
पणं \ वनषव्याम्‌ । लिखित 
' ताम्रचूडे ' कुद्‌रद्र । इदुयीं 
धान ए. भा ६ ॥ बोव्रर्ठक्चं 


|, (4 कनाया नुम मष्नकनमयोयलकनयम््षातमनानुननननमनरनकजः त 1 1  }, 40 | 


द ८८७ १ 


नि) 


सृत्चमभुषना कम्‌ । 


। खण पुष्पं ! न्‌ वितुच्रक्षे ॥ सू 
च्छ प्च ॥ 

सच्छंपवका, प" सच्छपभ \। खं! 
घें * । 

स.चछपवा । खो स्ःद्रलब्वूष्‌ ॥ लो 
वन्याम्‌ । दौचपजायाम्‌ । डा- 
ढाम्‌ ।। 

स.च्छपनिका । खो शतपुष्पया ४ 
इतोवर्याभ्‌ । चद्रोपोदृकाधाम. 
दुरसलभावान्‌ । भाक्षाश्रसा्याम्‌ 
॥ लघुनाहम्याम्‌ ॥ 

सच्छ्मपनो* खो" अग्काशमांस्ाम्‌।' 

पच्छप्या सखौ" जौणदास्यि। ली 
शं फजश्द्राम्‌ | उडाम. ॥ 

सच्छपर्यो । सो ° रामहल्याम्‌ । ना 
गदन्तिक्ाथां ॥ 

भुचछप्रप्पली । सलौ भनपिप्यश््या 
म ॥ 

भृच्छाएुष्यौ । सौ * यवतिक्तायाम्‌ ॥ गमे। 


सच्छप्रधद्च । ' परं दर््यरगम । 


सृच्छफल । प° भूक्रहदरे ५ 
सृश्कषिलः , स्जौ*तापसकर्था ॥ 


 सूच्चमश्दरो \ खौ, भूष्दयां । 


3 


३ 


मृच्छभुवनाषटकम्‌ \ नर श्रसरपुरतिशर 
षु ॥ यधा सुच्छासरपुरंश्डाौ 
बुदौपेयाचमादित ;  राचसंथा 
व्रगान्यमबे्ा द्रम हरिमत्‌ १ सो 
ग्ब प्राज्ञश्वरत्र दोततप्लसाभि 
„ ति 5 वितलं , भरकर बना 


{ १ गिनः 


प्क 0 
सृक्तूमशसोरम, 
कम्‌ , तेषु षाचमादितद्थ्ादौ 
पथम्‌ । ततोराचसादहि चराद्य" 
दोप पररमयाश्ियेति । महदि'मतो 
स! दन्दरादष्यतिश्ययाय । अधिकानि 
॥ इण ग्सन्ता) 
सृच्छभुतस. । न, भपद्चौक्षताक्रा 
शाद्भूते ॥ 
सुध ममचक,। पु, मशक । 
सु समूला । जौ लयायाम । वै 
लयन्तिकायाम्‌ । लादिन इन प्रर 
प्पे । सृच्तममुलमन्ा ॥ 
सृत्तमश्दरौ ¦ घरी भूषदर्याम्‌ \ 
सृ पवघ्नौ । लौ ° लतुक्षायाम्‌ ॥ ता 
सबघ्ुयाम्‌ ४ 
सुच मघम्‌ । न. ्च्याबस्मे ॥ 
स.तमदोज । पु, खस खसे ¢ 
समचमप्रण ' | पु* किय ४ 
सतूमधरोरम.। न» सप्रदथाबयत्र 
लिक्थरीरे । {बच्ानमर्यतनोम 
यप्रादमयकीणा ° न्न.गेच्छाक्रि 
अधपक्तिप्रधाना एतत्‌कोधश्रय 
सिलितसत्‌* स.ल्मचरोरमिषय, 
च्यते १ यथाहभुगवतौदहिमाद्विप्र 
तिदिषौगौतायाम्‌ । च्रभेन्दरि्रादिप 
द्यौ व पष्क न्द्रिवाणिवः प्राचादि, 
प्रधकश्यो धिव, चस्‌िति सम ४ 
पततत चमख्चभरो रस्मान्‌ममलिद 
प्हुच्यते । इति । स.्रूसशचचतत,* 
९अरोरख्चत्र , ॥ 


1 


#  # | 


{ ८८) 





} 8. 4 
ह स वको । 
॥ ` 


। । सी" व)ुकायाम, १ 


सचमग्राख'।१्‌* जालब्लुरे, 


सचचमथालि । १, अशुपानच्छदिग 


घे ¦ सविशाली ॥ 
स. चमभट.चरय 


याम. + 


स चमे णम । न° अिद्िवि्याप्रसि 


दृैथन्तविशेषि 


स्म सा। सी" उपकुख्िमायाम, 
। चघुख्याम | श्री, । 
यषोन्दन् मा, ) भलदरायर्था 
। एलास.चमाकपप्वासकासारं 
सू नवराच्छष्त्‌ । रसेतुकट.काभोता 


शष्मोषातहरोमता ॥ 

स्च ।प्‌,ज दर्भाह्‌रे॥ सोव्यति) 
तिवुतन्तुसन्ताने । सिषिशर्वेति 
सट ॥ 

च्या, | प, सौवनद्रव्ये , वाध 
क्षि ॥ शुनि चोतो । निशे + 
काक्षि ` शचि ' चुदृषे । धिदृष 
4 पिधाके। कथक्चे ; सचमच्ाशौ 


॥ स च्रध।र॥ चिर पिशुने । दण 


नि ¦ कदल्पे । परटादिश्नात्तकषै। 
परद्सतामसताददपा गष्यापकषे 
#॥ स.जयति । स.चपेश्रन्ये*द्‌ 


। च'° प्र्मयक्षे १ 

सक्यमा ¦ स्मौीग यधिकायाम ॥ वा 
लुकायाम. ४ च्‌द्र सायाम्‌ ॥ करु 
ण्योम । सचे पद्मनिङ्गिटाप ॥ 
य) स्म तक्तेभ्वराधिषासिन्यामम्बा- 





स किणि 





"किक 2 
स्धिश्याकि । 
न््य।शिरदन्त । र्दल्ष ॥ , ` 
स.चनम.। न* मन्धन्‌ ॥ पप्ने षै 
स. । स्य । 


स.चना । छ्लौ ° व्यधने । वेधने! 
दृष्टौ + गसन + अभिनय टाप्‌ 
सचि । स्त्रौ* व्यधिन्याम. । सव्या 
म । सुषु" इग भाग्प्रर + मुष्य 
प्रभेदे ॥ शिखायाम्‌. । स्यतं 
मया । सच" | भवद्‌, | भल् 
गस ॥ 
स.क । प्‌, ओचिक्षि | तुद्य ।) 
स. चिका । स्मो ° स्याम.) सदम 
दये ॥ । 
स.चिकाधर ' प्‌, गन्ने। इस्तिनि 
स्चिक्षापृष्प । प्‌ कतक्याम.॥ 
चचिवाभरस । न भौषरधविभ्न 
धि ।, 
पजिकासुखप, भग लणोकरः | छ 
सभेपढखे। चिन स्चयाद्य । 
इचित : | निन साप्त । चडच्ेप्र 
तैद ॥ चवर । श, ५ 
पथ्विपश्क । प्‌° विताबरपके। 
पथिपष्य | प्‌, कैतक्चं | 
घचिरेमा। प्‌" शुक्रे 
चुचिक्रानं । पुर गरुड |} शु» नि, 
९. णौ ॥ 
दूचिषद्न : | ए", गु । मधे । 
दूचितुख्धं वदनयेश्च॥ 


¦ । ष्‌! ° चचमभाणी । 
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सृजो । खौ ° सोदनताधने ॥ साङ्ि | सुच्यगस्यलक ' । पु, टण्णश्ेे 
काऽभिनयान्तरे । अहृदार वेष्टा | यथा । नृच्य प्श्य. लकषोदर्मोज.ां 
याम्‌ \ स्तिया कर्थ} सौव्य प्य खर्च्छदशद्तिरममासा ॥ 
0ैऽनया । षिव्‌.तन्तु्न्ताभे सि | सूच्या '। घु * मूषिके + महानर 
वषट खुचेति चट. । टित्वान्‌ख्मेप्र । वो प्रभेदे ॥ नि" सुच्ीतुख्वस॒खे। 
जि* पिष्ठनद्रति श्रौधरलामि | स्याद । प्‌" सितावरे ॥ 


न्‌ ॥ प्त. घु* धारथी । सुषि 
सूचोद्ल ' ¦ प्‌ सितापरे ॥ दतिद्ष। शान्‌ १र,* । ग्वा 
सृचोपच्ा । स्तो" गण्डदूरशयाम्‌ | त्क " ४ लंटरि। तश्छि + तरा 

ललश्य याम्‌ । द्म्याशतियाज्लाते ॥ पथो । च 
सुवोपाथ । ए र्सूवौवमनश्तुभुते चिधादिप्रकन्या्यपुतेभव्रतिला 

द्रिं । सितष्ति। अगदित्राहोपक्मवात्‌ 
सची एष्म ' । पु ° कैवल्या ॥ आन्याग्रह स्तोमा शप्रदर्थन्यम्‌ | 


सबोसुख । पु“ गकम \ ब्यूड | ज'दर्यादनियाष्माश्यःसतनामा 
चिशिषि । न° होरे नरकान | सजायते ६ पितामह ब्य पृथो 
रे ॥ भि" सृच्याश्चे । दख स्पयक्न सृश्थासेसोभिषवभूमी 
सृचौरोमा । पु ° सृक्षरे । चिन सूचौ | सौखयडनिसम.च्यतनं नार्या धि, 
तुश्थरमतिश्षट ~" सृचौपटथा | पुराण्यानाश्तारि । प्रीराशिङ्के। 
निरोमाखिधश्मद् ॥ यथोत विच्च. पुरे | इरा तुदश्िखे 
सृचोव्यूह । पु ° सृच्याक्रारेष्य. इषि कर दष्तस्मपितोमडह ` ¦ धिषणो 
प्ते › पिपीकिकाप्डःतिरिवायर | रश्रपुथु सस्वाषरितीाषंपर ययौ 
च्चःतवेगे> सपतद्प्रतया" यत्र | त्वलातमाच्ख्यन्नंपेकमषष 
यथ घ निक्राषद्मानन्सथौघ्रप्रगौ | भे, सत सूख्षाससुच्वन्र ' सी 
रप सवम्‌, ¦ सृकोग्य.ह । तिमा स्यं इ निभषाभते ॥ तख्िन्ते बभहा 
यतेभयेसविवाधात्‌ ॥ यच्च लच्च प्रान्नोयमागधं । प्रोक्ी 
सृच्यमर : , पु , खरच्छदे । एण ख [ - सद्।म्‌.निबरं तावुमीस.तसागधौ। 
छ, शून गौर दे भाग्प्रः ठक | -स्त.यतामेषन्‌.पति : पृथ.द्व: 
। स्थिषै ॥ ग, देः । सृश्यप्र | प्रतास्वान्‌ । इति १ अग्रै ११ 


भाप ५ इष्काय : 8 बन्दिनि ॥ सूरये 6 
+) कनके पमयमनिनननकेधकिगकिककवोगयेलानवकमडदतगला तनेति नवाण निकः 


- 
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° नर प्रदे । निर प्रसूते ॥ 

परिसतै ॥ सुवति" सुदतश्छबाशिषि 
म । षप्रये । क्त ;। 

सलक '। पनेर पारदे । र्से। 
न, लनी । लम्प्रनि ॥ लगना 
भौचे | यथ। । थावश्चच्छि्यतैना 
लताषत्रप्रो तिस तकम्‌ । छत्रे 
मावेतत पच्चातद् तकन्तुविधौय 
वि ॥ अप्रं | म तनस तकगच्छं 
त्र तरत्स तकेनतु । इदमतुरप्रि । 
धार्ब्योपरिणाबेतुसुतक्ापरिसृरक्ष 
 ग्रेषहे(भि वश्य सखादुदक्या 
स.तक् विनेति ॥ मरकाधोच्चे ॥ 
यथा । सवगे्रमसंस्य श्य तनसा 
व्सुतक्षेघति । ष्ये पिसतक्षेद दात्‌ 
परिणडानुप्रं तशरटप्तयषूति । प्रति 
वन्ध | यथा । व्रतयन्नंबिबादै 
धुषाद्धेरैमेऽच गैलपे । भारय 
सतकन शधाट्न।ग्य्यंतुप तक्षनि- 
ति ४ 

सतक, खो. सतिक्षायथाम ! सता 
शब्द्‌ त्‌ श्वाय कम्‌ 1 सृतकपुजिका 
हन्द्‌रकाशवितिसाध ¦ ॥ 

स. तकारषम्‌ | न. स तिकारड | 
स तक्।यागस्म्‌ । 


#ततनथ ;। 
सूतैगन्दुभः 1 

स. तपत 
9 


पँ" केप | कन्द 
कं घाऽव्यं ^ ॥ 


(पिटिका 





+ 
प्र तक्षाबाप्तः 
सृतराट. । प" पारदे । रसे ॥ 
सूति ` । पौ प्रसषे | समाभिष 
वभूमो । 


प 

स.तिका। सो, स.तकायाम्‌ । नव 
प्रस. मायाम । तेदत्रभेललगप्रोय 
शित यधा । चारडानाच्च मूसिपा 
मल्लो बिश्व्ौविनाम. । भौ रिड 
वात्न स.तिका्चसुक्रौमोसव्रतौभवे 


दितिश्ररख,॥ 


स तिक्षागार्म । प्र॑पवाशयै 
तिक्षाग्दम । श्‌, । अरिष्टं 
सं तिकारीह्म्‌ । ॥ तष्य 
स सिश्षाभश्नस्‌। लियथा | 
स.तिकावास् . । | प्रं" अषटहत्ताय 


तंवाख्चतुह स्तमिधप्लकम्‌ ।प्रा 
चोहदारमुदगदारविद्ध्यात्‌स.लिका 
प्रहस, । तच्ापिज्ाकशार्नाबसेय 
धा। सक बगनप्रतिचाम्‌वतिक्षा 
गृहसेबिनं , । पृषत ' पाणिप्राद्‌। 
चपुषटयोवन्‌सुरहस  ! एव व्रिधा 
नूपिश्राचाष्टषटव्रह्म'लुकषम पया 
अन्तहेनवरप्रादातृकामश्ारिष्वसे 
बलेतिवङ्किपुराशम + अपरि । 
षतकाबासनिलयालग्मदामाम्रदे 
वता ` । तासायागनिभितच्तन्तुशडि 
लगन्प्रनिकौत्तिता 1 षतेशक्िराध्व 
धागन्तुजनद्‌ानन्तुक्ताश्यैत्‌। इति 
सतं बखा.कन्‌ | पतिकापुभिकि 


तिप ऽतश्षवम । सतिश्चाया , 
[" +, 1 र 
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दतम्‌ 


° ग डङम ° गेहम्‌ ° भवन 
विाकिषा ॥ 
धम । प मवप्रप्ततायथान्या 

४ 

षौ । स्रौ" स तिक्षागारेला 
कल्मष दिनेप्रश्धदेवो धिषे 
१ । न° सु तिक्रागारे॥ 
ह । प° लम्प्रमासे। बल 
सते प्रसष्श्यमास्ष ।॥स्‌ 
सोवेभनभेनवपरेादटयमापि 
॥टाधर ॥ 

। म्‌" रुडत्वचि ! दवेकपच् 
॥ ॥ 

। बि° द्च । चतुरे॥ स्‌ 
व्यागसुक्षीपेख।नन्थी 
प्राने ॥ 
समी, यद्मसाने | सभिषपै 
ति ॥ युवच््याम्‌ , स तवुवद्या 
यडट'देण , । सेभ्ततारम 
दतिकाख्तिभरत ॥ 
न° प तद्* भा प्र वचा 

। तन्तौ । व्यवश्यायान्‌ । 
दिस चभायन्य । प्द्ाधक्त 
॥ सं लकलक्तर्न्तु । यथा! स 
रिभताखविधिवं बमएवच 
तपिषेधिकारशष्रडिर्धष्तनल 

अपिव । भश्पोच्चरमस 
सरव दिशते सुखम्‌ । भत्तो 
[वदाच्चपतचसच्चल्िटिविरटदि 


(^ 
स.वधार 


ति ॥ चवनात्चवसुव्यतदतिष ॥ 
घलत्यते । सवबेष्टने* अदन्त ' एर 
च १ सौग्यतेनेनवा। तिव ° | शि 
विभुच्योष्टं द्चेतिचकारात्‌, कि 
तेषनूषप्रदयय } मूतकारण । 
यथा । अर्डारककमूतानामप्द्यौ 
क्रतभूतजम्‌ । षबडन कारणमिदं 
तद्‌गमेन दगस्यते ॥ भणडारम्भौ 
चष्चम तकारण स्याप्श्योक्ततप्रञ्चभत 
तत्ार्यालिकचबरस्ागसकगम्यत्त्ता 
त्‌तर्कागस्यतम्‌। तरख लिम्‌प्रमा 
णयति । भदिन्या ' खतसुेमाशा 
नतांसतक णये! येत्‌ । खचान्त- 
यास्यक्चराणिताक्ि श्चानानुमन्वत 
१ त्क्ाभ समवेत षुषेतुटष्ट न्तव 
स्वा नोष्टिति + पवपराज्रपदितश्चच 
श्वा पसिचेन्तपर स्त्वमयि। 
स चकारटठ ' प° चिप्र । हिलग्प्रनि 
॥ ख्चरोटखभे + कपेते । 
सश्वकषण ।प, डमर + 
स्बगणिडिका । सौ एषण्याम्‌ । 
चबतन्तु ।प१* घ्व ॥ 
सूवतक्षटौ । सनौ. तकषच्याम्‌ ) तक्‌ 
बा* दू. भाग ४ 
च्वधार । परण इन्दर्‌ । शकीपतौ 
॥ नान्दान्तरषद्धारि र भटवि 
रिषे ) सतुरश्म.मिप्ररिक्रभ्य 
नाटक यकयास चस चकं 
छ्तण द्वा । खउतरोश्ादयानष्णा 


( ६९२ 


[1 
[ "ग्गं 


ददवष्टनस 


तेदभेप्भ.एसमराहैमं । न्ना 


भः पर पतलस्नोभानावाय् धत्ति 


त्‌ ॥ नानायतिप्रारन्नोरसभाव 
विशारद । वषपचारवतुराना 
गाधिह्िकल्ान्वत › छन्दोऽभि 
धानतश्चन्न सव ध्वाघ्नविच्चश 
। त षद्रौतानुमर्का ' फशातालाद 
धारय ॥ धत्रधायंपधेक्ताचयेक् 
कामृपदेथकं । एष्शुएगरोपेत 
प्र्रधार सर्पे + गिद्पकारि 
प्रपेदे | ल्टर। ग्यक्ारे | बट 
एग दुग दग भा. | द्ुतारर चू" 
पी द" भाण प्रण | सबधरति 
। ड ° । ककाए्वण, ॥ 

च्पुभे, । १, रापसे। 

खभमित्‌ ) प, सौव", सचि 
क्षि तुर्नषाये ॥ 

एरसध्यभ, । १० धनी | यच्च, 
प्। 

एष्यनस । ग, वाप्रच्बाध्यशारटं 
| धवपिष्टनक्षाष्टे । तात ड, 
भोग भाग्प्रः ॥ यथा । अबा 
पनं चवयन्व धपते रभितष्यति ॥ 
्रतिष्न्दमाता 1 

ध्वा । फो. तुया. ॥ इ 
द्रा, लौ #' 





चट्‌ 


॥ तप्र 1 तासनीर (9 मौ 
भा प्र* ॥ सृचशवेष्टमम. ॥ घ 
त वष्टतेवानष्यं यतेतितुश्वाभमौ ॥ 


उतरत्मा। पन समष्टलिङ्गवरोराभि 


मानिनिचतन्ये । हिरण्यगम ॥ 
भवर'तानुष्यूतखात्‌, खतरःत। ॥ 
मासौ ॥ यथा | येण्डाहदड्धि' 


सखितिबायु , पवाते तश्रुतोरि 


त ॥ 


घत्रासा । प° गे तभिदि । इन्द्रे भर 


घ उत्‌ भत्यधभ्रप्‌न.प्‌नघणा 
यति । वैखपारमे ! भातोमनि 
चिष्यादिनामनन. ॥ 


सूतासी । ची, गलसत्रं । गखमेख 


सायाम. ॥ इतशारावनो ॥ 


सुप्र | प° पाकी । भध्यपर्धायाय 


धा । षकेतुकरटारिष्ट षणिप्र्ट 
सश्रातुप्रला; 1 ध्वांचत्मचै घप्र 
ग्डदसिभुगवयसाथपोद्यमर | भा 


के,रतज्वरः सूतौग्रावक्षय.टमध्‌, 


न॒ ) कारकं , परमलयुश्चलुरटक्षा 
भीद्रलिर्पिकि ! भत्र , स्येवा 
ककधाणोऽपक्टोनगरोवकं' पै 
द्विश्वन।डोलष्षएत्रिकार्डक्राकषदाष् 


कां, ॥ लि, धव्रबिशिष्ट , 


"वक 


चतो । प्‌» भूमिकायां ॥ 
दता । लो, वीगुप्रमेदे । सो | चद । प, सपक्षारे वद्षे। भा 
वुष्याम. ॥ देतिहःराबसौ ॥ रोशिक्षे । व्थन्ञने । सारथ्ये } | 


वते्टनम, । न» सन्तुषायापकारसे सिप्रं ॥ भप्ररध्े । प्राप्रे | 
नि वक्व, 9 





५) # ्प्न्धःक् कः 


{८६३ ) 


कन्यम्‌ 


सूना 


सुगते सूदयतिवा \ षट्वरवं 
एर्व । पचाद्यञ्वा ॥ 
| । म, नने $ 
सुदथीला | समौ" रस्तषच्याम्‌ । पा 
ष्स्य(भै । महानसे । रसदन द, 


भा. ५ सूदानासूपक्ारायांपाला ॥ 


सद्य । प, पाकधावाध्यतत 
। पौरे।गहे । तञ्चदण दथा । अना 
इयः शुखिदेतथ्िकित्ितमिषा 
द्द्‌ । स.दथाख्रविशषन्च सूदा 
ध्यद्च प्रशद्ते ।॥ इतिमाब्छं 
१८्<ऽध्याय , ॥ 

सृतम्‌ । न प्रप ॥ एष्य ॥ प्‌, 
{रण । सय ॥ तिर पुष्पे ॥ 
छात ॥ सज्नम्‌, सृयतेष। | षड 
प्राधिप्रथे । भवेम पिवाह्च, 
साद्यभोदितदतिनिष्टनस्वम्‌ । 

सुना । चौ" प्यास । सधेगचिन्ा 
यान्‌ 1! गवश्चख्ढक, बराम्‌ । धष्टि 
कावाम. #॥ छन्तु इध्मे ॥ यया 
। पश्चमुनागृहख्ध छ्ुद्धौप्ेषस्य प 
सकर । कगटमौ चेदक्छम्मश्दध्वते 
बस्तुषाषटयग › समे, समना, 
हिधघाचानगाद्धयेगिात्‌ ॥ शण्डा 
याम. वैश्याय "सश्नचथा 
म॑ । घ्‌ विपि । मुजीदौघं 
श्े!तम्‌ ' || यषह्ो | सबनमन्सू 
यवैदा) ष प्राखिगम नेच 
भवेकम"यिलि ' । खादवभोदित 


[ ~ 


द्तिनिष्ठानत्वम. \। 
चनु .1प्‌* एवे ॥ परु ॥ धश । 
रदी 6 सुति 1 ष.्रात्िप्रसव । 
मुष किदितिनु । छो कान्या 
याम 1 
सून, । पौ , कन्यायाम्‌. ॥ 
सतम । भ, प्रियस्षच्योक्ती ¦ स्य 
प्रियवाक्य 1 इन्द्रीभवानितिभ्वि 
म ° नसय । कारोभदानिति 
सश्यम ° नेप्रियम. + मश्ले। सु 
छ नश्य न्नेन । नतौ ° । चथव 
क॒ । अन्यंषामपौतिदौच : # 
बि» तदति । 
दभता । श्यौ ° प्रियस्य वयसि । चं 
त} ऋतश्चस नतावाशोच्य्‌ल ॥ 
सृश््द । तिर उग््रत्त # 
सृण्प्राद्‌ । ति उण््न्दिष्यौ ॥ छन् 
। छउशदरग्बिश्िह ॥ सुर 
अतश्चधितरन्परादे$ख । 
त्वा देव भ. ॥ 
सूप "। प्‌,* सुहै ॥ भाण्डं } व्यश्च 
ने । ट्‌.क्धाम ॥ यथा द्‌ शितन्तु 
शरमौधान्य द्‌,शिशलौ खि यौसुमे । 
द्‌।लोतुषशिशेपि्ालभयद्र कि 
नि । सयुकासचनानोखात्‌ 
घ्यन्ते तद थाथय ॥ चपरि 
क्षिद्च् शौतस्तुसभिधिषत,। नि 
स्तुदीभष्टसिद सज्ाघर् सुतरा 
लेत्‌ ॥ शाभनाचापऽसखिन्‌ | 


[11 त |. । +...) ति) ¬, । ऋ वि, + । 


({ ८९४ } 





परित \ कुभुयुभ्यच्रेच्यपसमतछ | सप्पणो । सौ" म्‌ हपरताभ, ॥ 
त्‌ ॥ उद्नैरिनब्दौघनिदेषा | स्र्ष्ट । ष मद्र 

दन्यभाप्य दितिषा ॥ मा सव | सुपाहम । न* दङ्गनि॥ 
लिरसम्‌ । घुप्रषवादौ । मुभभ्या | सुप्य, प्‌" षदते । पमोधान्धेः + 
निच तिपदौषद् ॥ सूम. । न° ५० चौरे ॥ गभि 


स प्रधप्रनम. सूरि | 


सपशार । प, पावकर्तरि।व | ॥ सुते । ध.प्रोखिगभ निमेष 


सन्नासिष्टषाचक :। शौचयक्ो 


यद्चासिका शिग्ध प्रकारो, 


ने । सुषतेवा । ष,डप्राणिप्रस्षष 
 द्युधोधिदसिष्यध.ख.भ्बोम 
का.॥ पु ° चन्द्रं ॥ 


सर ।प१, सयः, र्षी ॥सवति 


प्र दवे तिकषम्‌ पिकेकाम, | सप्ररं 

। स्‌.स.धाग.धिभ्य ; क्रोन. ॥ 
याष । बस्‌ टेदलनकषो । हश। 
तृपिदेषिशरैषे ॥ 


प्रसागता , । धतैष्णोत्रच्रश्रुव | सर्य, । पु" अ्र्धीप्नं । शुरण । 


सघाःव शबरत्रेख्धिता ॥ मन्येपरितव 
ऋयेकेचिश्चरन्तिप्ररिजारक्षा, | तेपि 


चेवबिधापएवतदध्यश्चोप्रिताहण््‌- 
ति ॥ सप्रक्यति । क्ष, । 
मश्यण ३ पदमाक्षापरलीरिनि ४ 
सप्रदारप्ति । १. प्ाचक्ष^ध्यच 
तद्लत्षण यथा | सुपकारपलिसय 
प्रायेन दंरणान्विते ` । तत्त्टय 


पनत श्वभ्सतसतप्रा्मतत्मर । जौ 


दमलोमनामन्न त्वतो विधिपावि 
तम. । तदेवा विधिनाभुक्त परिणा 
मेविधिप्रमम ॥ सपक्षारापपि 
भति ॥ 

ख परधप्रनम । नेम ह्हिनि॥ 


"गिरि 1 


( 
षे । भरालिक्षे ॥ मोदनिके। 
तक्षचगे यथा | इङ्कितोकारतस्न 
प्नोग्लवान्‌सिष्टपाचक । शरश 
कलिन्द प्रकार सख्ये), 
अपिच ! प्दिप्रतामददटल. था 
धभक्भख्स पकर संदच्यते । भ 


चगसत 





न्द्‌ १ चयते । सरोडहि साकम 
। बदुशमन्यतचापौतियुच. । कत्त 
रिर्य डतरो ॥ बाहइरैसरषना 
दात्‌) 


पबपदसदौर्ष ॥ दरेकद्षत 
पतिषा छ ॥ उप्रथान्ते । सी 


रमे ' कीरमे ' पब पदश्वदोघः 


। वि्ोश्नुनाचिक्षलैप्र ॥ 


। १, कर्षणं । गरुडा) 
गलै 1 ष्द्यरषे चत प्षार्धि ॥ 
सरि 1 पर॑, प्रीरे । प्रसिते | स्ट 


| 


चरत , । चि" छपालौ । सहटर्म 
वै। रम क्ष, । भादलकात्‌ 


स्मरावति? सतेन सयतेवा। षर 
न क्-न अतानकि 


न 


( ८८१४५। 


सृकं 


इ पआविनर्भविमोचने | प्रोखिप्रसपै 
वा| सङ क्रि + याद! स.य॥ 

सरौ।प्‌,° प्ररिडति । विद्धि ॥ स, 
र, सर्याऽख्य पाक्मल्वाऽञ्च । घ 
तद्निटनावितोनि । नन्मे) 

स.रौ । स्तौ * कन्।भ्‌ । पृथाय्म्‌ ॥ 
सखौ | पयथेगादितिङौष। 
स.य' तिष्यागस्ये तियक्ञप ' ॥ रा 
लस । रलिर्कायाम्‌ ॥ 

स्थम. । नर भद्रे ॥ स.चमा 
द्रे ।च्यट.॥ 

सद्य ` प्‌,* सापि ॥ 

सप्र ।प्‌'* प्रस्फोटन ५ खित 
भावने ॥ कुभ्भपररिमाण । दोणद 
वपरिमाशं । इतिश दकपरिभाषा 
४ स घसि । रुगसौ । रुधुभ्यामू 
ड चेतिट्वापरादोस्थपाठातुप ॥ 

सपय । सलौ" रावणलमगिन्या 
म्‌ 1 स.पैशचखितभाणनम्‌ । नख 
विदध । सप्यं शश्रोशितमालमे 


नग्प्चादिकत्‌त्रियानखयतिदूषयतो 


तिस.प षयो । 

सपय । खो" सुदप्याम्‌। पर 
धप्रदादिनतियत्तवम्‌ । 

स.पारकम्‌ । म, तोय विश । राम 
तौ ।। 

सन्म । सौ, सयः प्रतिमाबम्‌। 
ग्रोभनाजम्मि । बहुब्रीहि स 


क "भकग 
। 





गति क्िप्र्यादितिगमौरद्लाद 
नणय नसि व्रम्‌ 


- ¢) 
पस्थन्ञार 


डोष ॥ रमौ जचसम्तौप्राहिङ्ग 
न ्वेगुशव्ररमग ॥' 
संव्थ । ४. सकापशच ॥ स.रे। 
यभ | भादि । तपने । स 
पितरि । रशो १ भ्दष्यादिनि 
प्लोक्षाद्राह्पुराश । यथा1उ 
दयाञ्चि ' उत शयं यसतुभक्ध मसे 
दिल | दध्यश्चताक्नभिभिस्त'तश 
मि पलयेच्छचि , | तद्लमाव्प्र 
प्ष्याशुभ यत्‌सुषाल्ितम 
ततृच्चगादेव निद ग्घ भद्पौमबतित 
स्यत{दति ।। र्मोनाप्राजानारसा 
नष्युस्छौकरात्दयः ॥ यदा । 
सण्चयाकाशि | ख. । क्तरि षयप 
। निपातन ।दुत्वम. ' तश्चरप्रर्ता 
शशिधेतिदौवं ! यदा! सुषति, 
गाम दितिकप्ररथति 1 षप्ररयं 
। कत्त रिक्धंप, । निपरातमात्‌क्च 
पिरडागमः । उभयन्रालसृवचय 
य (दिनानिप्रातनस, ॥ चतैलन॑व 
तिस कगदितिषा | ष.डप्राण्ि 
गभे विमोचने । पव बश्चिपातनम्‌ 
सर्वावभासकते | पीणमापोशन्द्र 
|| यधा ! परौतन्तुदिकाप्रोक्ञ"विपरो 
तन्तु रवष्रो । पौशमासौगतशचन््र 
य्यष्दश्नभिधौमरतद्ति ॥ 
स््यकाम्त्‌ ।प्र* अगिमिरौ 1 
अविगम } `पयमण्ड सर्थाश्म 
नि द पुष्पव । सथमण्वै 


| 


( ८९६) 
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सृथ्ययद्रशस. स्य भक्त 
तचात प.वपथिमी । त्रप ख 
फलाद्वागं , तति रश सुरिष्ण भे 
ति ॥ 

| घ+ खमे; पिद्रपतो। 
शम दरे ॥ सगौवगोनरे ।का 
य" । क्‌ श्यातले + सर्याजलात 
। लगौ । ड ॥ 

स्थला । प्ली कालिन्दास, । 
थम.मायाम. ॥ 

चर्थ्यतनय । ए यमे ॥ शनिग्रङे 
वारः स्‌२ दनामरे। 

षथ'तनया | छं काकिन्याम.। 
म.नायाम ॥ बष्यद तनय। 

चथ"तोधनम । नर सौय विशेषे । 

एयण्पश्न । पु अङ्पथः । स 
दिप ॥ चुर्धाभानितोचया 
निपा(निपरजास्पिर्यद्य । 

चव्व्यव ,\ ए, वचर्यले चथ 

तथै । 

पूष प्न्भै | (1 यम्‌ माबाम. । 
यथ।(। धभख सन मस्तं स्ुयम.भे 
कषोकय.जिते ! दरद्ामदसेनिल च 
यप््चिनमे) स्तुत) 

व्यक थक्रस. म. सरादधेक्तेम 
लुश्राासशं कायश्भन्नःपलैदक्रवि 
धरेव । 

वय्यग्दप्तौ । खौ, यकंपुष्यिकाठधं।। 

त्‌ । सन्योग्यधेसधेरेवम्यापयै।र | स्वभक्त" । पु, बन्धे ।। जि, 

१ बकषार्यार्‌ । यस्मेदोतुभयैते | चदध.लक्षे। ॥ 


वि । हि क) ०, 


| 1 प्ष्यश््तं । पवत्‌्प.ट ॥ स्फ 

| सिके । सूय कन्ोऽस्प्र 

| सर््यकषानि ' षी प्बिश्ेषि ५ 
या । सू्य्वान्तिस्तःन वर्णा भोदु 
प्रधध्वद्खपीतिच्द्दचन्द्रिका ॥ ष 

| यंद्तौ॥ 

| स क्ल । १, दिभै । 

दच्यंक्ालानकूषक्रष्‌ । म खटोदव 
प्रसिषठ सानशानांश्चभाश्भन्नानायं 

| प नघशचटितयत्रोशग्िध + विवा 

| 











ट यमय उेरागा्त मसनैतथा ॥ 
पथ.काखानल षक प्नातव्यन्तुप्रथलं 
प ५ 

द्यम्‌ । न" सिहर ९ अ 
चएरकाशिष्स । पद्धामनाद्छा 
{इियधैमष्रतरे पश्माननास्ये) स्ततथा 
भवक्रो ` पनर प्ाक्द्ितुच 
मे श्यष्धततदिष्य तदगारमायेरि- 
सि ॥ प््वंछ्लग्‌हम्‌ ॥ 

च्व यद" । प्‌, ° पर््रीपरोने । चयं 
धष ।' यशा | स.यणरष्ठ, घ 
थगवारेसेमेसामयदहे भेत्‌ । च. 
छ मणिर्य पेगत्तभानत्तफन ख्य, 
तम्‌ + 

द्व पर्यस्‌ । मर दर्पपसगे ॥त 
सकार्यम्‌ ह दडप्‌ दाप । षय 
भूदोरतरागप्तुमालष्द्छाययाभवे 


[ह -, ~, ् 
सव्यर्याम. 


प्त» सुब लोयाम । 


सद्िन.॥ 


सथ्थमता । प्नो" अ!ट्चिभक्तायार 1 
सय्धमुखी । प्नौ* स रछमुखोतिष्या 


तैपुष्यद्रच्च ५ सय मुध्यादरेत्स्फो 
टधनिष्क कमिषार्ड तास 
काडूति्ष ॥ 
सुव्थकषेक ।प्‌* सीरमुरभे । 
सूयय ।प्‌* सय सन्ताने । 
सूय्धसजत्नम. । न * कु्‌,मे । 
। प्‌, अरुण 1 
न, सय्यद्यसतवषि 


सुथ्य्ारयि 
सूयं दथ. । 
शेषे ॥ 
सुथ्ये। । खो" घ.य छदेगताय।मधे। 
पिति सयद्मख्रौदेबतो | सर्य 
हेबताया चाप । दन्द्रवासरछामे 
षधौ । विभराल्लायाम, ॥ नबेटा 
थास. ६ 
। सय्यष्यमं । न° 
, 


सू््धमक्तः । सौ ° सुवच 
भाद्लमक्तायाम, । इल इल.* 
द, भाग ॥ 

सूय्थमणि । प्‌ * स्यग्कान्तसयौ । 
पुष्यहत्तबिशेत्रे । पचत्पुटे । एष्य 
रक्ते ॥ 

सूय्थमण्डलम । न° अकाबिग्ने\स. 
प्ये मण्डलम. ॥ 

सुय्धमण्डसमेदो । १्‌* पशत्रःलि 
यै(गिनिवयश्चरयऽभसुक्िभ.त्वादइत 


सय सम्प्रदाने 
कष्य ॥ 









| षु 


सुष्यन्दसष्रम | ए, दये । भमा 


( ८९७) 





स्व म्द्‌.सङ्म ५ 


सुव्थालेषक ' । प्‌.^ तपे ॥ 

सूय्ये दत्त ।प्‌, हलल.° दूति 
प्रिर च.पत्िशेषे | सुषच लायाम्‌ 
॥ स याती विषन्चु ६ श्रुलश्च 
दानून गीन्दैनभाग्प्रग् था 
सविशेष अपथ एष्बया। प्रा 
यतेयशक्षरभोवश्िर कप्रिपिप्य 
लौ । क्ञामातासोक्तवितुप्रोक्त सूय 
वर्तं. सितीऽपरदरतिरतमासा । षरा 
इकालौीकथत स्यबत्तसतुश्राब्दि 
वदिति रादलोषशिरेरगधिशचपे । 
यथा स्यादय यप्रतिमन्दरन्दमं 
सि ब एक समुर तिगाटम. । षि 
बद्धतैचाशुमता $ दप.र्याषटहत्तोषि 
निव्र्ततेव ) भशौतेमयान्ततभते 
चकिश्िदुष्णं नलन्तु मुखमाप्रुयाद्‌) 
। सर्गत्सभा कष्टतम विकारस्य 
स'तमुटादरन्ति ॥ सर्वादबमिति 
चच) क्घारभ्यं तिव।यत्‌ , स्यात 
ठत्ती" शय प्मादयागती ॥ इति ॥ 

सर्थाशर्तां । सी मद्खभक्तापा- 
म. ५ 

सूथ्थम्मा।प्‌/* सयकांत्मषीी | 

सुव्ये इव॒, स.य॑वेषटक्े 1 स्यां 
ब्राताटटरितीसमावितिजिकाग्ड 
भेष , १ 

सव्ध्रम । न, तचे ॥प्‌, खां 
शठं ॥ चवि. सय्यनास्के 1 ( 


॥ ~ + 9. 


(८६८) 


1, म अ 


सका 
१ 


बष्यायाम 1 स्य न्दुसङ््टेताभ 
दिन । ष ॥ 

्र्व्योढ । प्‌" सर्या्कषाशप्ाप्तेऽति 
घची॥ ग्या सर््योटनुपसम्मपि 
थ स्येऽत्तैऽतिषिरितिहपष 
ह्र । बप्रपेःदोऽतिथि; सायस, 
यटि खहइमेधिनेतिमनु ' । स्यं ख 
छट प्रापित, । भस गतस, पं । 
यथा । दिषातियीतुगिहुेगतैयत्‌ 
पातक भित्‌ । तदेशछार शपा 
दृपू्योटिविसुक्तेण बद्तिशष्ष पुरो 
णम ॥ 

योदय । पु भाने प्रशपि। सय 
ध(दैवोभागवते | प्ञ्चप च ५५२ब्‌' 
काल सप्तप्रथा ५० रषोदय 
सष च पण्भवेतूप्रत धष स, 
व्य ' स्यृतद्ति 1 तरधपननि 
पि¶ यथा । सर्योरयैवास्सितैव 
धाधिन वितु इतिष्रोर्रवक्रपारि 
नभिति। 

चक ।ए० वायं ॥ कुमुदे, कं 
र । त्म । प्रण बाते। षा 
दी | परति, सप्तिषा । खग 
छौ, दष्ठमूद्रभिमुषिभ्य कक्‌ । 
सकक्रथथौलसितिषैदभाष्यस, । 
कर्‌ ¦ । ए कग्दुरोग । 

का । सौर पद्दष्यारनमर्वयामा 
हायास. ॥ अकुह्विता्याक्षम म 
व्यागती ॥ टाप, 1 


हन्मि 


च 


४.5 6) 
स,खि 

दश्चाले;। प, रभाके । 

सक्षम. । म, सक्ति 

रक्षणो । न° २ मोषथा प्रारभा 
गे। लतिका । खज्रगिसि 
गः। बाहलकातृकानिन्‌ | शश्व 
म्‌ ॥ प्रागतषेष्ठजखक्रयोदत्यम 
र ¡ भोषटप्मं तिमातकैकादश्ेन ) 

रक्त ।) 

ख्क्र। ) 

रक्षि । मण सृष्ठणि ॥ इदयरुणोभ 
रतश्च ॥ 

ग । ष्‌, भिन्दिपाक्षे ॥ सर्ति 
। ख बाडुलकात्‌* गक 1 

सगा ।प्‌° गेमायौ । छव्व्‌्षै 
सिभालन् षन भा" प्रन मगध, 
सके ॥ उलतिमाबाम । सजन 
। व हुलक्षात्‌कालन्‌ । न्दर क 
हि ' यरगालातिक्ा।क' पू 
धाद्रादि । एर्गनलातिषा | १, 
व्व॑वत } दं खनिगरेषे । 

खषा । पौ" दकषाथान + उतो । 

खड. । पु ° मृष्टिक्सरि \ शलो 
रिप ॥ सृब्रोसुजण इथादिङ्‌ 
प्रासिं 

सृल्काच्तर । एु'*. सलि शाचारे ; 

खश्यमान , । चिन सक्षम. तसह 

सश्चय ' । प्‌, पार्डबानांसेनाप्रती ॥ 

खि प्‌. चन्द्र ॥ स्य । षा 


यौ ४ सर्ति | ख, जनिदिश्या । 
॥ 8 


भृ° सक्षि 


[ ८६९) 





सदतु; 
दितासर्चः क्विन्‌ + थवो।प्‌, 
प्ली, भदश ॥ सृणिः खिधामि 
चमर : ¦ सचि, सादङ्कशेपुमा 
नितिष्िषान्तरम्‌ । तैनैभयलि 
कोथ मह धि + सरतिभन्तरगच्छति 


+ अमवा । सउ, । खदत्विभ्यां 


किटितिनि ` ॥ 

सखिका । जीर लल्ायाम्‌ १ ज्ञा 
यान्‌ 8 

ष्यक | सो लोलःयाम्‌ , सर 
ति । ख, । सत नृभूचेति"दैक 
न्‌ ॥ 

सत । चिग्गते } सधात 
प्रश्ययेननिष्यप्र । 

खलिः; ) पनीर गमने ॥ मग । 
शरन्छनया , खगो । किन्‌ ¦ 
कथाम. दुत्सितर्वामटजनप्र 
व्तार्यागतौ ॥ 

सृष्वा । प्‌; विप ॥ पचि) 
हद ॥ प्रलापी । सर्भि। सु, 


। शौद चोच्यादिनिक्निप तुक + 


सृत्लर । चि* यभनगोले । सरति 
तच्छौल । सृ* इथ नधजिस 
{त्िण्भ्य ' चारप. ॥ 

स्वरो 1 सजो, नममकन्ाम, ४ 
टिट्देत्तिशीप. ॥ 

सदर (-पः९ । फः ४ 

सदा, प» कथ, + चं 
ङतं । अमनी पअरलिसूय क्ष) 


चकानः ाक्रयासताकयव1 + + 


स.्प्र्ा 


दाबाग्नाबितिषेत्र , ॥ सरश्यश्य 
थम. । सु" ¦ सण्सट्‌ कषेति 
काकुप्रस्यय, ॥ 
संद । सोर नदाम.॥ 
सुपाट,) १ प पाग्यास. । 
स.पाटिका | जो, चुम. ॥ 
धपाटो ! पौ मने) गौरद्धितता 
नृढणेष. ।। रक्तधारोवाम । 
सप्रञ1 जिग गतै  प्रषिष्ट ॥ 
ष्या । निन प्रच्यमानैेास 
ध्य॑स। प पथैयद्िन्‌प्रतग्दुपररिमा 
वशा ॥ | 
पप्र} १, चन्द्रे । निशाकरे ॥ 
पप्रति । सषप्रगशौ । स्फौयि 
तश्धिषस्िभकोचादिनारक. । 
ममर ।ष्‌, सगश्धरिषे ॥ यद 
गीलबास कान्तकचसाहाध्य 
त्िषति 'स्मद्हिषह्नत्तिभ वति । 
सरथौल । सगतो । स. चखाद 
क्मरच. । 
सृष्ट, शि" निमते । रजि 
। युके ॥ निषे ॥ प्रचुरे । 
प्राश्यं । भ.षते॥ सुक्त । व्यक 
। शसलनम । सलग | भाषेह् ॥ 
घटि । घौ" सगः । निर्माय । नि 
भिश्ती । खभ । लागे ६ 
सलंषम, ' सल तिन. । ष, 
न्धतेष्रतिक्षमा सिवान. ॥ 
मप्रदा। खो वमद चोचे , 


गोणि 


{९१*} 


स तिष्षा 


ना क्ष पनसशटदतत माना । प्रस 
जमद {तिप्त ॥ 


रैक ।१५* रषे \ धरे \ सेच 


मभ । धच्र घञ अभधकी 


रीक्षदोषणे । प्ोण सेअप्रा्च ॥ सक 
स, सैकाचवाटोग्णे \ 


सेकपाचम.! मण सेकद्रीण्याप. । सैष 


भे ¦ नौौस्यललनिषर्थपाषे ॥ 
येननंनोजलमुदृधिष्दै । सड 
नी, दू" गीन भाग \ सेकयपा 


से । शौर प्रद्‌ जमापोषाम.। ड़ 
| 
| 


अम. ॥ 
रकम लनम । रन सीकपाच । सेक 
स्यभएलनम. ॥ 


सकिमम ' न. सरक , 

रक्षा, भक्त{र । नरि" सेचन 
वार । सश्चति ¦ विच" । 
छच. ॥ 

सेकत्रम्‌ । म" सेकपाच । सिच्यतैऽ 
मैन , षिषक्षरपय । द्‌ास्नौश्रसयुयु 
लै तिकरणं दन्‌ ! 

पेचक । पु र मेषे + चि" सैक्तष्ि। 
सश्चति । धिच. | खल. ५ 

सेशष्नम्‌ । न° सैकपाच ।॥ प्रेण | 
सै । सिच्यतेऽभेन । सिचर | फ 
रण तखध ट, ॥ र्वष । 

सेट्‌, ।१,* पचेलाने ' लतोप्रभसे ॥ 
गी! ष्वयाम्‌ +, 


से तका ¦ स्त्रो" भ्ये्यायाम्‌ 
(नि 





न > 
सेतुषग्ध 

तेतु . , पु* भ्रालौ । व्यवश््ाप्रक । 
अश्धष्ड चे च्रमद्यदड्ं चमिति 
व्यव्रष्याडेतौमद्‌। दिमये  डीलौ, 
तड, भिडलोग इर भागर्प्र*। 
पिण्डष्ठि। सस्याय ललध)रणं । 
उ टयोसन्तानष्य विधातरि । ससव 
म्प । सप्रे ¦ वन्णेर इन भाग्प्र, 
पवग इण भाग्प्र नदौ क्रमै 
। साक्षि इ. गौ भाग कतो 
ह"(दध्य मुक्ता नारदेन । सेतुथहिवि 
पेक्य ' सिये ःग््यस्लयधरष। ते 
यप्र नातृङेवे।3न्ध्य , खात्‌त 
न्निरत्तमाट्ति ॥ धममर्णादाया 
म्‌ ! श,स्ौयनियमे ।। म्थह्टरादा 
भ्‌ । कुमारपी । दसणट्ते \। मन्त्र 
विश्वे । सिनेति सौदकेवः। 
1षल बन्धमै न्ितनोततुन । ति 
तुच (तमेट. ॥ 

सेतुश्च । पु ° षरेगद्रमे॥ 

सतुषे । पु" सष्ागसनयश्यौरा 
मक्ततससुद्रषम्नतिती । समद्ररौ 
॥ भा न्निदन्धि । सैतुषन्भनेश्रुदिमा 
इकाजिद्रास । सवारिषरौधतमौ 
भणत रकासघुप्र ष।घे।चलभाववास 
रान. , यमायमार्मस्प्‌ जितै 
निर क्रुलानुगन्लविहदात्रवकतुषन्ध 
ने ज पट्‌ प्रभात प्रच्तुपश्चवां9ेस 
पोदरेभच्चप्रश्कंश्य ' 1 पादे 
द्‌प्रञ्चमिता ; परद्धिस्ताराष्रा ' 


८ (४ 


| सेनभ्यण । 
4 1 





सैभायग 


सतुष म्ेखद्धा ) लमनश्रहिमा 
च , सेयेतिमीताबुरिमेभियेऽ्जिणि 
हिष्‌ सिलमने घसदम्वरायनै । चतु 
ये धिक्रसदं रिलाभगरसाधुभि , 
पेतु निबन्धन खयं ॥ इति १९ अ 
ध्यायथ ५# 

पितभेदौ । प, दन्तौढषं ॥ 

सेतुष्व ।प्‌* बरणटदुमी द 

सेषम्‌ । न° बन्धनद्रव्य । निगडे) 
पडो भाग प्रण ॥ सोयतऽमेन 
। चिज अनने । दानोश्सेतिकर 
शषुन्‌, ॥ 

विदिवान. । चिन निषे । षदूख. 
। भा षायाक्षदबसुश्रुव्दतिर लिट 
लादेश किटिधहीरितिरत्व 
° भतएकशल मध्यदरति एश्वा 
ध्यासकतापी ' इट ॥ सखिथासुशिव 
लिडपि बसैरितिसम्प्मष्ठार 
प्रवर दिश्य ऽभाषाप्रर । ई: 
दषो ॥ 

दु । ष्‌ माटास्ने । रा्तेमिषि, 
तरम्ब्‌भे 1 

पिमा} खरौ* च्यलिन्धाम्‌ । बाडिन्या 
म्‌! परतमायाम. । सन्धं त्त 
कनद्रातरि । स्थिति । पिल 
। चहल सिद 4 च्धनिष्छपिभ्यो निदि 
सिनन.1 टोपर, 4 सडदनेनषवामि 
माबा ॥ 

प्‌** तैनापतौ + 








सेनाया 


(९०१) 


सेनापति , 


मये गच्छतिगन्न्‌* । ड: # 
सेगाग्रशो । प, सैनापरे + 
सेनाम । ग, इय [दषतुषु + ते 
यथा! इस्यावरथपादट्‌त सैनाह 
द्याचतुषटयमिति 9 चवर मोबिक्षा 
टबिकादोनारदातावन्तर्भाव । नी 
कानारयेष्वन्तर्भाव । महिषादीनां 
गजाश्चेन्तमावि । सेनायामङह्गन. 1 
सेनानायक । प्‌, बलाष्व्चं । से 
नापतिदधकस्मकद्िन पल्यौ ॥ 
सैनानिषिथं । पु यिविरे। 
सिनागौ । पु" अन्निमुति। गे । 
वात्तिवेये । सेनापतौ ॥ पृतना 
कपि \ सिगाभयहि। शेलर। 
सख हितितिक्षिप । 
सेनानुक्षारो ष्‌, सेनोयगे + सेना 
भनलुपचचाहागकरोति । ।खनि' / 
सेनापति । प्‌, संन्धपि। वाङ्न 
प्तौ 1 पर्िद्ष्रश्छैक परति, 
सेनापएतिष्चयते । तक्चक्षण यथा । 
कुलौन भीलसम्पञ्चोधनुष दवि 
व्रारद्‌ । इस्िरिच्चष्वथिक्ामु 
कुश शच्यभाष्ख' । निस्त 
भक्नन्नमेवैताचवचिकित्सिते। 
छतन्न वाम वाशरसयथाकत शसो 
श्यलु + व्व.इतत्वविधानन्नं फ 
खा सारतिधिषदित्‌ । राश्चसेनाप् 
ति, शार्यव्रह्मण चजिथायषेति 
मय्य राधं 1 कास्सिक्षेये) 


शनक क्कि 


कण्ण धनिके. 


{९०२१ 


सैर ' 


( 
महासने । षडानन । गदे) ख 
न्दं ४ सनाया इाद्िन्या ' ष 
तिं ॥ 
सैनासुवस, । ग ° तिरषुपर्तिष्ठु ॥ य 


धा ! प्ते करथाव्यश्वापरसि ' प 
दयुप्रट्‌ातिका। पशष स्िशुण ' 
सवं , क्रामदाप्याशयेत्तरम । 
सेनामुख यल्सग णौतराहिनौपरतमा 
चपर । मनोिनीदृश्नोकिन्य 
चौहिणौति ¦! सेनसैनासुखेण ष 
नरिं२। र्थ ३! भश्वंा. 
2 । पटातब प््चुद् समसमत 
छ प्यया ₹ ° भवन्चि ' एतत्‌प्ररि 
माण्परिपितासेनासेनामुखमुच्य 
ते ' सेनाथामुवकुपक्रम ` ४ 
सैम्ार्च । ष. सनिक्षि ! प्रडररका 
दौ | पषरिथार इ, भाग्प्र । 
दैगार्कतिं | रचपालते । क्रम 
यण ॥ 
पिनिषा सौ. बण वप्तबिपिषि। ष 
ग्शढ' वकु एड लेनसख्डितायप्रथे। 
प्ररेशवबीणय। द्विता रूपन पुरेण 
चौपिदुिज भासिनिकामुलङू गरः 
वह्चभ। + यथा । स्युधटबरा 
विपरिडितःरक्दोशदकप्रानपरिड 


ता} षर्डमुगडशम्मदम्पयखरिडिका | किव्रतो । सौर कुमार्याम्‌ 1 भङ् 


मङ्लानिमेदटातुबण्डिका ॥ 
हिषरम. । न बाहोकयाप्रविगेपि + 
र| ए" तुरष्कपरिशस्ितन्रासे। 





सीवनम्‌ 


काप्रसिदस जयाशिद्यादेषान्यमा 
म विशेषे + यथो ! पादेगगद्याणक 
तख्यरद्धे हि सपततुर्धं कथिता 
मेरद्तिलोलाबतौ । 
सैगष्ट । प्‌, पोयषवर्णाश्ं + सतु 
दुग्धबच्छ तबा । इ. हेम 
न्द्र ॥ 
सैव । ष्‌, सौवत्ते } सैषते ) सेठ. 
प्रचाद्राच ॥ न, सभिषद्रे ॥ 
था मृष्टप्रमाशषद्रस बमा 
भिग्वरा , । संषस्तमोरपित्तप्त 
एथ कपोक्ठहरु। र्तप्राकेचमधु 
ब शिशिर दविशकक्त्‌ ॥ 
सेषक'। प्‌ प्रीते । चि" र 
नुजौिजिपदिश्चमयि | प्ररिक्रे 
। सव्ये । सैषाकतरि॥ खिर ' 
स्थिरशवलबान पेवायसिवकेमतं 
॥ ष्यप्रभुपतिधौ प्रजकर्यथ म्यं 
यथा ॥ विर, किङ्रोनाप्रिस 
भ धाप्रश्‌ मोषठरम.। येयश्जसिवा 
निरत सकपुश्छन्ततषिना ॥ 
सीषते । सेव्रसेश्ने रतश ॥ 
सैषकालु । ८. दुग्धप्च्छाम्‌ | 
निश भङ्गयाम्‌ । दुग्धपिथार इ, 
गौ" भाग प्रर वरचे ॥ 


टाव । तस्स्याम ॥ 
तिवस । न, पासी । शि्ानु 


हतो । सेवमायाम ॥ सशय 
"वि ( 





+ ~, मिपि पि मि 


(९०३) 





„0 ~ गि 


पेष 


नावल्ञादिसौवने ¦ छती ।ि 
बुतन्ुसन्तने ल्य.ट. ॥ सैहेसेव 
नेवा , 

सेवमा । सौग प्ररिचर्याथाम्‌ | सैषा 
जाम्‌ ४ 

सैषनौ । सौ, सुच्याम ॥ णरोर(य 
धसम्ोगशशिषि ॥ यथा ) सैष्न्य 
सप्रतासान्तुभषेवु प्ठमलके । 
एकषाथिफांतलिद्वायामेकाविदत्न 
ता क्िदितिभावप्रकाश ) 

सेश्म्तौ । सनी" शतप्रखाम्‌ 

षा । पौन । सेवने | भक्तौ ॥ सै 
व्यचित्तःनुडत्तो । सर्वभावेन 
नुकूलकारितायाम्‌ ) इहत्तौ । षै 
तनयदरेनाच्ाश्चरणसेवेैतिन्याप्या 
तार , सिगतुद्ोनदशटिसन्दयन 
ख सितजग्ननोचक्रियादिधम यो 
गात्‌ ° शुगडशह सभ शति । ब्राह्मे 
मनसान्यां वै शग्ददत्िरष्या 
तातस्यात्तांपरिषषव्ल ये दितिमनुवच 
नात्‌ }॥ सैश्मम्‌ । वन्न" । गरोषद 
संदष्य । टाप + सैवमम्रोरधन 
सुष्मोगभाश्रयण्पश्चेति। ययादिष्थ 
सेबते° मुखस रते, तोंसेवतेसा 


धरुरति ॥ परश्च पदपन्चतु । नीच 
सखहसपरिसेषतिनी वपव । खाधौ 


नि विभवैम्यहोनरपतिरसेषतिल्िमा 
निन, इताख्यदाडरन्ति। 

सेवि । न सवे | सषि । सुटि 
रिः 





किमान नकतमपमपकनरकतेनकरकायको नवलता नयकृन्तत तो 


कि कि 


सेट्णौ 


प्रमाणषदरे ॥ 

सेविका । सी" दुग्ध प्रक्षाल्य पिष्टके । 
सिमशोण शिषीनग इ, मषाण्प्र, 
॥ यधा 1 समितावर्तिका क्र 
स्वासु सुश्छायवकप्तदिभा । शुष्का 
तौरेणस साध्या मे(भ्वाघ्रतसिता 
न्विता ४ सैविकातपःको वश्या 
शर्बोपिसानिलापषहा । यादिष 
सख्वि्द्र.च्यताख'दैन्नातिमाच्र 
या ॥ 

सेविकामेद्क । प्‌, सड कचिभे 
पि । सेष्काल्ु* इ, भाग्प, ) 
ततूप्रक्रियायथा । एताव्चयासमि 
तब्राक्ललासुखितानितु । नि 
पु णोभनयेदाण्ये खशएडप्राक्षेमयोज 
यत्‌ ! युक्नमोदकन्‌कुथौत्‌ते् 
णे म॑ठकषाथथ। ॥ 

सैदितम्‌ । न" सैिबदरे | स्फीते 
॥ चि समुपा्ितिार्गादी । बरि 
बसिते ष अनुष्ठिते ॥ उप्मुक्गे | 
भाथिति ॥ 

सैश्य । प, अश्वत्यहचचं ॥ डि 
व्नलद्रमे । न" उगौर । षौरप 
मूते । नि, रीवा + बि 
तुमह । विष्ठेबने ' प्यत्‌ । 

कव्या । पमौ, हन्दाहच्चं ॥ 

सह । चि" सि हसम्बन्थिनि + छि 
इद्याऽ यम्‌ | चण. ४ 

सहलो । सौ सि हइपपप्पस्याम्‌ । 





। 


म ५६ 


न रथो ति मजाक 


12*४) 








सेन पच्यम 


सपण्द्ण्डाया्ं ¦ कुसव्याम्‌ ए 
चि* सि इशहोपजने । 

सै, हकं । प, रषी ॥ द° श्न 
र, बलो ॥ 

सश्क्षिय । पु, धिधतुदे। रहै । 
सवरभाभौ › सिदिकाधासप्रयम्‌ | 
ठन्ति । 

सधातम्‌ । स षलुकासषतटे) सिं 
धतासधि ॥ चिन सिकतामये जि 
कतार्बात्त } सिकतिले सिकता, 
सन्नं । सिकताशथवराभ्या 
द तिम््वयेंऽका. ॥ सिकतैवव। । 
शर्कर दण । 

संकतिवो प्‌* सश्यस्तं \ चपरष 
कि + मर परोद्धाजाषानम्‌ ॥ म्र 
शसु ॥ चिर भ्वाह्तितोविनि। 
सन्द लीौमिनि ! 

दौषतेष्टम्‌ । न. भदरकषे , जि. 
सं कंतिलप्रिये । 

स सयानो | स्री नदौदिषिष्ि। वा 
कटायाम्‌ ॥ सितानिष)ईइनानियछ 
छनस्यन्तरयम्‌ 1 तस्येद्मिव्यसि 
टिटटेतिडगीप्‌ ५ चह ससद लं 
नष यसतो । पस तीवासीषा{इनोौ 
नटो ॥ 

स हाभ्तिक ) चि सिद्धानोन्नं ॥ 

स नापक्म्‌ । नन संनापते कर्म 


कमम 


संग्भौ 

पष्य ्तरपद्‌णण्य ॥ सनापतिस्त 
सम्बन्धिनि । सेनापते कामः, 
संनाप्रतेरिद्षशा।, 

सनिक । पु" संनशे | प्रदरा 
हो ।॥ सेजांरसति  रशतौति 
ठक ।\ सन्ये | तभावा त्मधेते।। 
से नांसमषेति। सं नाया्षेतिग्यी$ 
शोषे" ठक. ॥ 

सन्ध , | प्‌,* लय द्रथद्धपे । सिमध 
टे दश) प्तं › सिश्व.रभिलभे।षख। 
सिन्‌ध्वादित्वादथ.॥१० नगत 
षररमेरमे ) माणस्न्यं । सिम्म 
॥ अर्गुणायया। संन्धवलबण 
खणदुटो प्रनपाचचगनलेघु । ल्िग्धरं 
च्य्िमषष्य सृच्छभेल्य चिदोषद्त्‌ 
॥ सेखवटशिगिघन्नंयसितिरक्मिति 
व्रभात्‌ । र्स्य शिपाकेषुमुर 
द्य षथित'सिततम्‌ ॥ अप्रिच्रं | 
पूर्बाहयक)सेचाश्ठार्मोप्रायश्ोलये 
(इतम्‌ ) ्ुखाग)इगश्विन्धघ्तल 
दर सक्धववरम्‌ \ चिरन्सन्धदेश 
भवे । सम्धक्षे || सिम्ब्‌वुलातो 
भेरा \। कच्छ टिभ्यिश्द्यश्च । 
अग्लोचे'तश प्‌.“ सिधुदेि ॥ 
खयंऽण । सष्ुगप्रडेयमारभ्यमल्ा 
न) परमेश्वरि , सेन्धषाद्यीमशहादेथ 
पष.तेति्टतिप्रिये ।! 


नि ॥ प्र्यत्तपुराहितादिभ्योय | सलौ) सी, तालादि । इाशा 


क । यहा । दिष्छद्िच्याददिश्य 


|: / दुः पययामसि 


याम. ॥ सं धौगौताकषावनन्ापि 


१ नि 


| (६.०४) । 
से {र्कः सरौय 


सद्‌ा वनाशन । वन्तद्‌ःराखनि | सरन्‌ । पुज बागुराष्ठ्ोगसद्दौयं 
| "खट नरसिषनवशि'ता । ला चनारे । यथाहमनु । प्रसाध 







| क 
सेग्यम्‌ । न° षले । सेनायाम्‌ ६ स गोपवारन्चमदास दासल्रोडनम्‌ । 
भेव । चतुर्था सवात्‌ष्यञ्‌ ६ चि] सं रिधरशराराठसि सृतेदस.रये 
सेनासमधैव्े | सेनि ॥ स्माहम्‌ | मषेग्ति) 


वैति । सेनायाधिशिश्य , ¦ सेना- | सं रिते । सौ" सं रनप्राम. । परथ 


वासिमषेतथेस न्यासे स निवाते 
इल्यमर । {चितदक्यश्छरथपा 
दातसं नान्त्य समहैताएकदेषो 
भूतास्तसन्वा , सं भिकाच्च॥ 
सेम्यभियाहिका | खो. चक्रमद्य्या 
म्‌ । मैारचादतियद्यायदनमाषा) 
सेन्यपृष्ठम्‌ ' म ° प्रतिग्रहे \ यश्रद्ि 
विरानाखसन्यप्रतिद्दाति ) 
वेरन्वौ । खोर स (रन्धयम्‌ ) सौरधर 
लि, ध्म ° । मूशविभुनादिच्वा 
त्क । अ)हशकाटलुक । सोरण्ध्‌ 
सवम्‌ । तथं द्ररिचयख्‌ । दिख 
करशन्तकपरकक्नीवत्‌ ॥ बहा । 
षर खाच्छन्दाधरति । प्राग 
त्क । पृषादरादि, । गीरदि 
चतु ष्टिकल,भिन्नाभैलरूपाहदि 
सषनौ | प्राधनोाप्रशस्न्नासर 
गयो परियो संताद्रतिकाच, । द्री 
पराम्‌ # 

सरिक'। प्‌, इणिकषेडपे । स 
शिक्षि । जि सौरसम्बन्थिनि। सी 
रेथश्नति । सेनदोयत्तिषनमनोति 








॥., + 


खनि ल्यलन्मू षधदख्जिवोम्‌ । सं 
दमध्ोपरषेखण्णाखबध्ाशिरूपको (र 
के चमर , । शतुषवहिकला भिचा 
भोलद्पाश्सिविभो । प्रसाधनैप 
चारस्नारौरथतपरिकीतितेतिका 
चथ ,॥ गय सष््रससभूतख्ियाम्‌ ॥ 
मह जकादाम्‌ ॥ द्रोप्यम्‌ । जि 
त्ययो षमायाम्‌ । यान्नसेन्याम्‌ + 
सौर धरति । धथ ° ! मूलविसुला 
(ग्तवा । वाष्सक्षादलुक । 
सौरन्य खयम्‌ । तञ्चदर्मिच्यष्‌ 
विल्पकरणात्‌कष कणौव । पुषा 
द्रा ५ यश। खे\स्ठाच्छन्य 
धरति 1 प्राम्बतुश्च । पृषिदश 
दि । गीरदिश। 





परिमि ।प्‌° लुजाये । सज, 


कसूर । सौरः ऽस्येषाम्‌ ¦ अत 
बूनि । सौरिथाक्रपकादासिभ 
दुष ¦ अशन्धूषदि , प्रन्नाद्यख्‌ ॥ 
या । सोर्थसुरयद्यभदमे ° पुष 
शादनक्(त्‌ । पवत्‌ । भक्रभव 
ने ) खगे ॥ 


ढक सौरदोदंवा , इशसौराडद्‌ । | से रोषं ' 1 ए, जिष्डाम्‌ । सोरम 





{ ९.०६ † 


१ | मकमा ीतगययियनयययनभ (हु 


सोपप्राच्च, 


¦ । तचभवदृह्यख्‌ । कषं ' । 
सरेभव । दाच । संरैय, 
कफ दातड्त्‌ ॥ 
क । प° भिण्टाम्‌ ॥ सन्ना 
यकन्‌ ! 
संरेय,। प्‌. भिण्टाम । सरेभ 
व , । मद्याद्म्योटक ५ 
संरेपरश ।प्‌* कृष ॥ ्षश्य 
धष्ोतस प्चायक्षिम्‌ ॥ भद्मसुणाय 
धा | परेव कुष्टवातप्ुकफकरडु 
विक्नापड + तिक्तोष्णोमधुरोश्न्य 
पुल्िग्ध केचरन्नत,' ॥ इति 
सदाणम । न° दाशे) 
सोढ । चि, चाण । सड्ष्यी! 
सद्यवेसय । पडमषंषसे । क्र ' | स 
शिषशरोद्‌्षण्द्च । 


रि॥ शक्त ॥ सते । षडमर्षणे। 
शठ ल्द चावितिहच्‌ 1 

सोतार ` । नि छत्कग्टायुक्ते । 
उत्कं | उश्मसि ॥ 

सोष्म ।' प्‌ सशब्द चा 
च्छुरितक्षि , सादा रितक्ष्ड- 
ञ्ञ ' सीद्य(सद्खमर ।॥ उषया 
सनम्‌ । असुरेपथं । असुगति 


तं ' सोठ!सं : 1 उद्मोसेनाधिक्धे 
गेषं प्रथं गषासहित सोत्प्रास'+ 
ग "सोहल, ठने । प्रियवीक्ते । 


+ 430 


सौदा 1 जि" सिंतिच्ासयुक्े । षडित 


दौप्र्लादानेधुवा । चल. । उत्सि 


क 


सीौपएक्षरख, 


सोदक *। प, पिण्डप्रदातार पुरुष 
मारभ्यदपमपुरुषन्ति षु ॥ यथा । 
पिण्डद त्सप्तपुरुषा सप्रिणडो.ष 
धिता , प्रिपै | सोदकाद्चमान्तो, 
सतत ' कषेषणमगेचलादति ॥ 

सोदय । नि, छदयेनसहव्समाभै। 
धुदियुक । लाभतमेत इ.्माषा) 

सद्र । १. सशैद्रे ॥ स्व 
दुरेव । भै(पसल'नघ्य तिस 
। सहसमानमुदग्यक्षतिष॥ल 
ग्ना स.तोयस्ातरे ॥ 

सदश जोर देद्रर्मामनिन्य 
भू । टप । 

सेषदय्यै, । ष्‌, समाजद्व । सग 
भ्यं । सदने । समानेठद्रेषयि 
त॒ शित, । सेदराश, | बि 
भाषिद्रेर बतिसमनश्चत, ॥ 

सनई ः। प्र" सश्रुने ॥ इन्ध, 
इ शौ ( 

साश््ाद । भि उम्मदिष्लौ। । 
दे स, देनदसवि | धापसल्लं 
भख ॥ 

से।पकरश् , | चि, उपक्षदयं मस 
व्तमने | एपकरयविधिष्ट । 

सपशार ¦ 3. उवकारविरिष्ट) 

वपधम्‌ | चि, सच्छद्मदामादी ॥ 

हिपपदा | श्लो, अमध्यायविशेषि। 
यथा । सितान्यह{दतोयाचना 
श्विनेटचभौतय। । चतुधींशरची 

धिः 


( €०६) ¶ 


समानम्‌ 


माचैएतासेपरषदा ; खता ;॥ 
बति ॥ 

हिपञव । प्‌, रारण ° इन्दो । 
राद्ग्रस्तप्रषद्ि ॥ रष्ग्स खि 
न्हौच्, प्रध्विच । सैपर्षवीपर 
हो गिष्यप्र ' । रशुकत कग्रह 
शकरमीभूत वन्द पसि । उपरर 
क्रं । सदखप्रप्रदेनराहइथानग इति 
साप्व । वैनसदेतातिसभासः 
। धि।पसनल्नद्य तिपड्द्यसत ॥ 
चिर भआाप्रह्ते ।॥ 

तपम । चि, तिरस्कारसश्िति ॥ 

| सप्रषासं, | चि, उपवासविथिष्टं ! 

कषिपाक्ष ' | प,, षण्ड सिनपु्षस्याज 
नितैऽन्यलविशेषे । भङ्गोतिप्रसि 
ह्न ॥ मारशोचितापरषधेण राला 
देथेननारयम.° तेनास्यहत्ि । 
यथा । चराडाकेनतुषिपाक्षामृल 
व्य समहसिमान । पुक्षलालापते 
पाप सदासत्वनगरिति, ॥ इ 
तिमनु १ 

्ित्पाधि । वि, उप्राधियुकह् ॥ 
प्रतिदासेच्छादिमादामादौ ॥ 

साफानत. । मर पालयादिरिचितै, 
सौधाद्यारिषश । भारोषषे 
एौद्धौग दर भान प्रज" सष्ष्दय 


सोमधाय 


स्व धिशडहिशोतिशव्दरतादलो ॥ 


सेभष्न । घु शेभाष्चने ॥ 
सेम 1१, भष । खमयोसहि 


त॒ ॥ हििमदौधितौ । चन्दे ॥ 
विमैऽमाबाश्ायासस्णोदयमाःरभ्य 
सानकालपयण्त सोनौभ.लास्ा 

मात्रे सष्टसदनफरलम्‌मवतोश्या 
इष्वास । सिनीग्रालौक्‌ दर्थापि 
यटि्षिमदिभेमषेत्‌ । गसषस्रफ 
लदश्यातसानदश्मौनिनाकतमि 

ति " भमृत्तौति, किम । 
घ॒ प्रस्वैषथया । अपि सुस 
सधु खि. भायावापदियचिनोभ्यो 
स्चितिमन्‌ 3 बानर । कुवेर ॥ 
पिटदेषे । यमे \ समोर्ण ॥ व 
सप्रभेदे ) मौलवसौ ॥ कपुर ॥ 
क्मलतौषधी + सेमशतारसे । 
(मन्ता साधनक्ेयामे ४ दिग्यौ 
पध्याम्‌ ॥ अमृते ॥ पवतर 
धे ॥ भ भौरे । जले प्राचि 
क्षे । खगं , 


कामगमं, । प* विष्थौं ॥ धिन 


गभऽ$ष्य ॥ 


सेमल । पण बधे । न" दुग्धं 


चि, चेन्द्रले । समच्जात 
| कनेर | छ ॥ 


छ 


| ञान ररिथःनिगमनमनिन ॥ चा | विसतोर्यम । भन प्रभासतौये । 
शाश्वच्ठपिपान प डोष्तिसमाद्ये ¡ ससार । स्द्ौ* देदप्रधे | नभ 
1 । पि एानैकाषचटितेनि अखि सरिति ॥ 


( € १८} 


शि िकत्वनिरथमन्यिभयाक््क 


विवोिोननकककन पमरकक्ङोरः णयाय 
पमयालौ ३ामलता 


पेभा। १, श्रं | इन्दौ + म्‌ | सोमयोनि। म चन्देनषिभेषै । यथा 
तौति । प्रसवने । मामनृसीम| । सु पोतलं बन्द्मयत्‌तेलपकि क 
ष्तोमतिष्ैनट्पपादयानिपाति- | सु्यते । उभीतुबख पर्वादौरोभयै 


त पमानोन्ति । मिं» शिणोहवमितिशष्ट्‌ चन्दिक)। 
भोसिप्र । १, वैमपौतिनियातपी | सोमर प, चन्द्रे । दिलरान 
हक्िषलाप्तं । सेसपिर्बात । ॥ सोमासोराखाच ' टच. 


प्ाप्ागै | भरतीलुपेतिकं ' १ सेसरालिका । सो सेसरानिनि। 
पिमपव ।१* उप कमश +| षादुच्याम,। 
पिममा । पु“ पलप । बन्नसी | सीमरालो। १, चप्तधिदिन्निषे ) 
प्ररतरपपानक्षत रि । ६।पि रत्पर्वाया यथा । अग्रज कषेम 
वति प्रा क्षिप ॥ णाप | रालोसुव्तौसमवद्धिका कालम 
तेष, द्द्मदागाप्दिषठु । तौ्ष्पालोवाशुलीप तप्रश्यभनोति 
श(मपौती। प्र ° यारीपोतसिमरसम ॥ सेमरालण इ, इकुच, वृर 
। कपि ॥ सैमथपौतम, । स च, गौ दे" भाग ।। सशव, 
पपौतपल्ासि । इनि १ से'मेगवार राल(ति ) राछ.* । छप 
सपैव । पु पिमपाभे 8 माभडतिबासुप्वलेःताबतिबाबि 
ामषम्‌ । परग कम्‌दे। सेमे नि, ॥। 
द्र । एर्ववुधये "१ यथा | सेमरी | स" समणतावाम । 
। पिादिसर्याष्छविमोमलौवा, | भागान्यास. । किमरालिनि। ना 
हर्ली, सवे भथादकौरा ते दम्दोमेदे । अक, रदभेमप्र 
। पाटिदशु्रःरदिचन्द्रभौमा० | एताश । भधैत्‌सोमराणौते 
वषाव षद्रभमगवचेतिन्ण्यो | याड नरोदिषिसिमगजो 
तिलललतम, ॥ पिलच्छलश्चयम. । यवो । इरा 
सीम, । १, १ धरद्े । जिसरा मरनीसमःतेषथमगरो , 1 नगन््रणडं 
ध्ीदे । वरि िल्वशाहवे ॥ | श्यच्छिगशखन्यकारम. । रोद. । 


पषति । १, किष. ॥ समता । खौ, खनालोप्र्िरोयां 
 { शम्वाग; । १," पपमलतास्घपा | लतावास, + तख ; पर्वा 
नहते व्रा कर विदिषे ॥ च(दकयवा ' शामश्होिमसताचा 


सोमषषो । ए" सोमयायकतरि ४ | माचोरोद्भिप्मिनरा । किमगक्ञोति { 
(शु ििननाकतोातििनकनितमनितनयािितवनुिियनसततर जि तोकिनिनोननक"ि न 


( ९५६ ) 


[ह । 


समबलौ 


देषो ट्‌ सिल ।रसायनोति । 
पिच । समदह्ोमडहगस्माषन् 


खषहचनुर'ता । स।माहागस्मशद्नौ 


चदश्नशछर(द्किप्रिया , से (सच्चोरा 
= पै(माषयन्नाङ्सद्रकड शयया । 
से'भवद्लौकट चोलामधघुरापितत 
द्‌।षइडत । दष्।विष्रेषश्मनोः 
पाषनोगन्नसाघनोतिरा निण््ट 
+ व्र॑क्मोषधो ॥ 

कामण्तिका । पौ * गदुर्थ्या । सेम 
दञ्चधाम्‌ ॥ 

किमथ । प° युच्वष्ठिरे चरन्त 
श्रौ - चन्द्रवद्यी + 8 म्ण्वद् । 

पमल । पु» धबलकट फले । 
खद्दर  रोटःकरघ्चं । करश्च ॥ 
सै,मद्ववयसको बर्करेमश्च ॥, 

ति मबक । पु" आदरे । श्वत 
श्व दर ॥ सेमड4वलत्वलसद्य ॥ 

| । रौ ° त्र!दम्यमेघधो । 
सौ कथ्गह्धरी ॥ स(सलतायाम. ॥ 

क्ारीचश्िका , सनौ" सेमराजिनि। 
सामखब्छी , साये कंन + 

देसवह्ौ : खौ" बत्सादन्याम । चि 
त्रास, । शङ.च्यास, # सेम 
छथद्नौ ॥ बाशज्याय. । सोमलत। 
यम, ४ सेमवद्मीश्दि,ष्ोक्ट. 
तितिक्ास्ताशनो ए प्रातत्लमरडवा 
भ. भक्स्य ॥ सुद्रयना 
अश्म, ४ 








सोमसञन्नम्‌ ) मग पूरे + 
सोमद्‌ । भ.जिर परहगग्णन रे ॥ 


सोनसषन 





आ ६ 
३।मसिश्लो 


सोभवार (१ सोभद्यपम्वदिभे) 

सौमर्विज्वो प्‌, रसीमलतमरस्दि 
व्रीवकषत्तरि॥ 

सौमषच ।१* कट पारं ॥ धे 
तखद्रे) 

सोमथकशा | छो" भगच्ारड.ल्यम्‌ 
॥ जन्द्रखणड ३ धिष चान्‌ ५ 


विराटस्नुता सोषसष्ट साध्मा 

ना प्रितर , दयता ॥ 

। १,० व्रह्मलेकष्याच्च 
त्धद्रश् ॥ सोमे'ऽसतस्वतोति) 
युष 1 

सीमतार ।प. द्रे; 

सोमसिहान्त । प्‌ गोद्‌धविश्नोर 

सोमसिद्धन्तो प्‌. सोरसिद्धा 
-म्तविप्तरि । काप्राखिङ्े ५ तखल 
पाट्किदया । नराख्थिमाल्षाहल 
चास्भ. ण ऋ कानवासोकषपा 
सपि।जन । पश्यासि गद्गश 
दधद इ नाकलतगच्छिधेभिध्रमभिन्च- 
मो श्छ रात्‌ + भपरिच । मस्तिष्वाह्ल 
बसः$भिचःरितमहामां घातोन, 
इता, इ्कोतब्रह्मशचप्रलनिरभिंलसु 
रापामेननं ' पारला , सद तं 
सकट, रकद्टवि गरत्‌ राखंधारे 
चद रश्येन ' परुषी प्ारव्जिनि 
द्‌।महाभं र्थद्ति $ 







¢ 


काणा दने == 





( ६१०१ 
~ „= ----------------------- सन "ष गीः 
| सारा सीष्यम्‌ 1 
। सेनि, :। प. राद्मशवेभिद् | ष्ठ, पर" तीष रमै च 
^ धिष्णी ॥ ्।क् रनम । न° स्तो गपरबं दुदतो 
। मस्ता । प्कौर नम द,तास. । । सयुतिप द कैट षदे , खमु ब्ल 
 ामसूर्स । ल, देषालयादछलनिग्‌ दिवे(धष्ठबाक्ये । सुरति । सु ठ 
श्यामे ॥ या । चिवप्रद्दिं म साले प्रतिचोपिच । श्यट, । लु 
न्रौ बद्धवन्द्क्रमेणतु । सब्यासब्य श्टनेनस शितम्‌ ॥ 
रसे यकि मशूच नलङ चैत्‌ ॥ | स ह र्ट्योलि । सो” सवश्चोलो 
। ऊामाष्यम,। नन स्कोर ॥  सीकय्यम । न" अनायास ॥ सुकर 
। सि(माल । चिन षीम ध स्यक्रियायास. ॥ 
| समाश्वस । १,* तीव विशि । सौक्षमाय्य'म । न“ साद्‌ \ 
| काभिष्ठर ए° लप्ासीमचपुर सीषच्छयम । न सचपताचास. + 
| प्रतिष्ठितिशिषे # सुष्छद्यमाव ` ' पञ. ` भसन 
। सङेन्नवा । प्ली" शवावाम. । लसः | सषि ; शुशतशिति " अन्त सड 
| द्याम » सिमात्‌कषमम णात्‌" | _ एवहपतव प्ष्टान। सौ च्मूयसुष्यतै 
एुरपरणङदतितेनावनःरिच्मात्‌ सौखराभिष् । नि सुखराचिप्रठ 
॥ यहा केसेऽसतंसुहवश्य खा , वा्तरि । मुखंराजिप्रच्छति । पु 
खगं ्रदत्वात्‌ । अप , सि,मादुद्रा | च्छतीक्षपतादिभयद्तिक. ॥ 
दुहबतिषा । परचाशच. " सोमे "द्र सौखपायनिक । चिन सुखशयनप्र 
| तिने उद्रवैषयश्चाश ॥ संकर्तरि + सुर्खधयैन पुच्छति। 
। क्ञाम्थ । प" उप्द्रौरदे ॥ पच्छदौसुख।तादिग्यद्रतिठेभ्‌ । 4 
प्रिख्द्पवै ॥ शीमहर्। च शद शुषतकारि ॥ 
| श्वोयं सोखमुधिकष । चिन वैतालिकै 
| क्षरा ' सौ" साारहताकरे त तौलि धाधकरा्य'का सौखं 
रहं हलमसशेशुरगपतिरितिव | सुका शै" चनप" । 
द्वि। यदो्{विपरोतसिश्वीनद्ं | सौख चि सुणाधिण्मि । सौ 
दिमुदसु पनकति ॥ यथै । समिन सीनरपरतिभाषाप्रसिद्धि \ प्र" म 
वलस निधिनोलंमसलकमलंद्लकत | ना दौलघम , + 
वनम्‌ \ सखव सिकदाप्रिमधं | सोमं । नै, सुखं ¦ मुखमेमं । धा 
॥ सवन मवमे चनम्‌ ॥ घ्य । भविश्िद्पिकु्दाय , ॥ 
व ५५५५४ 
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(६१९) 
# न> ----------------------------------------वन 
सौ (चक्ष, कौश मनौ 
सोश्टै्दु खान्धपि) षन्ति ॥ विकदतिपराप्रपदृश्तिषश्नन।त्‌ । 
सोगणिद्नम्‌. । सन रौशिध्रभि ६ स. चौ चिस्मुल । भिस्पमिति 
सौगत ' । ण्‌ ° ददूधवि्षे | न्य ठक. \ 
धाष्टिनि | माथ्यम्नक्षे ! सृगतावु | सौविक्धम । वन सीधिकशाकममा 
दुधोभ शिम लनौधाष्ठ । भक्षिरि | वडा ^+ प्छन्तपुरादिशादिभ्यो 
क्य ॥ यष्‌ । 
सीगन्म.। य, क्षणं । सीगन्वि | सोलस्वम 1 भन रौषट्‌ । सुखनती 
क्षि 1 शा + यधा । शील्श्छन दशवष 
सौगन्धिक । प्‌ ° पराजयं । ग | खच्छ, विवार दर्घायु राशा 
न्धक्षि १ सुगन्दग्य्रह{शिशि । भस्त प्यताशिश्षछ विभिष ध्िद्दिय 
चिलि । गषोसिस'दप्रस्दधि। | पश्च ° सत्पाषष्नैश्वि । स 
गप्‌सकविधपे । नसयेनौषच | श्छन्छीन्सक्ुद = प्रिवाप्रियतला 
प.तिधोपोलाधेतसष्िशीग धिक्ष ° भेद्षनारायव = सतपुश्न 
भवेत्‌ मन कञ्चारे । च्छे ता्धश्े विनाभयेषट्शष्ठुण श घारि्कविम्‌ 
¦ सीद, भार्प्रण ॥ पडमरधम | दशना । 
परौ ॥ वतृषं } नीशेतशषि धते | सोष्म । च, स्थं । शतक 
रालनिर्षट । धुगष्छव । स्या | संघक्ाषा । यञ 
ठ“ विगवादिष्यषटक ॥ धेत | सेन । प~ श्रयण निचतप्रथा 
गन्द * धेधभैषसषाषा । हमं गामाषेधतुष्िप्रे तिर च,चघ् 


न्धं प्रथ शनमद्य | प्रयेशथमसिधति ध्वं शिक ॥ 


रा क ० क "क १; 1 प सगिगीीगीरीीिि ~: 


्ग्डा ॥ दीचाभयो । सोर दुणथषप्रधाभेष 
सीशन्थिका । सी" पडमेदे । द. लच| दिक्ैयाधश्दिप्े सीरम्युर 

भा० वमप | एकाम स्णणोयादितिष्ु तिकि 
सौ च्म । ५४" से चक्प्रकंलाव | ते › सौनासस्ङ्िदाचः शेता प्ाय 

छी पुराडहितदिध्ादक् । ्रपिष्ैद शु्म । भरददालन 
शधीवि । प* सौ विक्षि ॥ पीना पितस्‌ दिले भपितत ॥ 


वाये । वय सद्धरपरायभ । शष सुदल ेराब्रश्णव 1 दरधे 
व्सखववन्ार्याशौ रिडकाटेषी । दरि, । तेनेकदिरि्थेण । शं 


क | 1 "१ ग का 0 १ 11 1 1, । 1 ~+ 








प ^ 


सौवचिका 1 प. रो.चिभोधिनितुत्र | सदातन । खनौ" तडिति । षित । 


(८१२1 


{~ सघ 
प्रितिप्र्^तमदद्हिःपक्तौ पीन 
भवरत } यदा | सुदामाप्रवत 
सुद षर्व तद्क । प.बः 
बदल प्रकततिमाधो । स्फटिश्षादिम्‌ 
यप्रवतप्रान्तमषाि विद्य. दतिस्फ्‌, 
ट'भष्तोश्चर्पातत + सुदामःमाल। 
। तज्रभवाया । सौड्‌'मनी। माला 
कर्य ' त'एदिशेडे । भप 
र प्रमदे । देगविश्चष" श्यत 


य ॥ 
समोदकम्‌ | भन शएीधर्तियिषे । 
सष्ाङ्का ल्यागरम ) उटयाचन्य 


यावापिप्छ  पिठरईयडा 1 अ 
त सकाश तदिगोर्भंसव्धकभोदा 
यकस तम्‌ । सीक्ााप्क धन 
ष्यप्र णाखःतम्ध मष्यते | यद्या 
ततष्‌ ्श्स्याभं'तदट्‌ त तत्‌प्रष्ते 
वनम्‌ ॥ सीद्ाधिक्षेटाकौर्णंला 
तम्धापरिकौ सितम्‌ । गिक्रयेषेव 
द्‌ाभेचयधेन्स्याषरेष्वभीति । सु 
दायस्य पिदमाढभत्‌ कुलस्तम्ब 
न्वस्य लब्ध सौदाण्किम्‌ , अदशर 
पाम्‌ सर्नष्टयम्‌ + इतिष्ाचत 
स्वम्‌ १ 
सौदास, । पः, द्च्छुष शयया 
ध्पराचिप्रतौ । कल परपदे । सि 
असद 
सौध. । ए, न, रखसदने , सुधा 
। सषि ऽ ष्म । ज्यैत्ादिष्वंन्द 


पककयन नरगनिनकोथोतयममजति 


माना क 

सीपरणयो 
ष ॥ मुघयाऽयलिप्षा " दोषे 
॥ चि, सुधाषहस्व्िनि षष्‌ ° ठु 
ग्धपाषाण ६ 

सौघभ.सथम्‌ । नर कटक रायाम्‌ 
। चमा० इ, काषाप्रन ॥ 

सीमन । नि" समनार्याभंक्े। 

सौमन्द्रम्‌ । न वशभद्रमुसकते ज 

सौनन्दो प, वजदेषै + सौभदम 
सासु | दनि ' 4 

सौनिक । प, बधष्छानाचिक्षारि 
पि) पलत सिक्ते । भास्क्षि। ष। 
शिक ॥ समयाचरति । टक्‌ । 

पीनिकौ । पौर दीकदौयेष्याम्‌ ॥ 

सौग्दय्यन्‌ ! नन सृद्र्तायम्म्‌ कत 
पष्चण यथा । सद्प्रधङकामाय 
सदिद्शरायधेः चितम्‌ । 
न्ध यत्तत्‌ सौन्दव्यसुदे' इतिय 
लव्रनोशमखि ( सुष्दग्खमभ।ष। 
। प्य. ॥ 

पौपष्म्‌ । न" मरकते | शुण्ठ्य। 
भं ॥ गास्तमतास् ॥ (विन सुप 
ण सस्बग्धिनि ॥ 

सौपशों , जार पातालगेरडौरता 
यास ॥ 

सौ पण्य ' ! प्‌", गरुत्म्लै । गरड 
॥ सुप्र वानपष्यम, , क्ौभ्या- 
छक ॥। 

सौ पयो । छी" पुष्या ' दएत्िम्‌ 

॥ दपन्वोचषश्य नो । की योद | 

णानाणििरितेनिवितयं भूक ७ 


0 


| सौ प्रिकम., । न° राचिमारणं । राति 


( ९१२ ) 


सौभाग्यम्‌ 


क । टिट टाशल्ितङगेप, ॥ 


युं ॥ मह [भारत श्यपरष बिशिष ॥ 
विण सुष्िसम्बन्धनि॥ 
सौीभम। न, खस १५२ ॥ इरि 
चन्द्र रे ॥ 
सौभगम । मण सुभग ॥ 


सौभद्र ।प्‌० सुभद्रादनथैऽभिमन्यौ 


॥ मुभटद्रायाअ्पर्यम. । शरहदाभ्यो 
नटोमानुषोभ्यद् चयण. ॥ सड या 
मरविशेषे ॥ सुभद्राप्रयलनमद्य। 
सड यामेप्रथेज्ननयेदृघभ्यद्ल्यश. 
यन्यविशषि । सुभद्रामधिक्षलश् 
नाग्न्य । धधिकछललयछ्दिग्रन्य 
इत्यण. ॥ सिर सुभद्रासम्बन्धि 
निं ॥ 

सोमद्रेय । पज भनिमन्णौ ॥ सुभ 
द्वायाभ्रपच्यम, | सोम्येठक. ॥ 
विभोतकषह्ं ॥ 

सौभरम । न सामधिशयेघे ॥ 

सौभरि । प° पुराणप्रसिद्ेपरम 
से । सुनिषिरिषि । + 

सौभागिनेय । पज सुभगासुषे , 
प्ुमगायाखवद्यम्‌ । कशयण्ादौ 
नामिनछतिटक.. इनडगदेधख 
} ्श्गगी र्श.भयपदधटुधि ४ 


सौभागिभैवौ। सौ ° सुभगातलायगम्‌॥ 


सौभाग्यम्‌ । भ» विष्कम।दयन्तगःत 
यौगवित्रैषे ॥ तश्वातफ्लंयथा ) 





॥ 1, > 
सौभाग्यम्‌ 


सौभाग्यलग्प्रासुभगे,मनुष्य श्ाष्यों 
लन्‌ नधभवान रप्क्न | उदार 
चिक्तोवलवोन्‌विवक्तोमशहानिमःनौ 
प्रिवभाषशशति । (सिम्दरे॥ रक 


#॥ सुभगे , तज्लच्चण यथा | 
भष्पनिद्रोऽच्यसुग्व गमी सितभाष्य 
मसुयकदति । सुभगव्यकसभावाका 
ष्यञ्‌ । इहगसिन्‌ध्वन्ते पुवं पद्ये 
च्यभयप्रदषदृधि , + बतबिश्ेति ॥ 


सौभाग्यकरणम्‌ । न, व ्भ्यश्तौ ॥ 


य सावक्न्य सुमगक्वर्मिच्छड 
णाम्‌ ससव सयवदेतुपराचम्‌ । प्रा 
प्रो तिदषानसमेप्यनेकान प्ररस्य 
धेदषक्याकराति ॥ 


सीभाग्यचिन्तामयि , । प, सारषौ 


सुथवसौषधविगिषै ॥ 


सौमग्यश्ररतौ । खौ ° पाकविगरेषि॥ य 


धा नागरण्यप्रलान्यष्टौषठष देयश्च 
तत्समम्‌ । चौर दिप्रस्यस युक खं 
ड्या शत प्रलम्‌ १ प्रचेन्पुदग्न 
ना सस्यक्तं यथापाकषाभदेत्‌ सदा । 
च णश'ददत्‌चिल्ातद्यव्योष्श्प 
लाश्ितम्‌ १ भशयेत्चाश्यल्यश्रुशि 
रश्रुलद्चमासतम्‌ । सर्यावत्त ह 
नुत मन्यालम्गलयश्म्‌ ॥ष 
सवण कोरे ठष्य बलो पणितनाशन 
म्‌ । म'सषातप्रधमनं सौभाग्यकर 
सुल्तससितिप्राकोबलो ॥ 


सौभ्ाषम्‌ । न, सुभातराभाषै + यु 


१९१४) 


7 


सौमेस्व ; 
धा{दिष्वाष्ख ॥ 


सौभ्यत्वम. 
| । म» स्यः ॥ 


| सौमश्ति ¦ 1 प्‌ चतरिय विशिषे। | सौम्य, । पु,“ समामनि । बृरच ॥ 


म रिग्रषसि \ सेसदतद्याऽपश्वम्‌ 
। भतदज. ॥ 


॥ सौमनसा | सौ" लातिपरल्याम्‌ ॥ 


(+ 1. कं १ ^ ५ 


सौसनसायनौ । सौ, लातिपल्याम, 


। मालतीपशिकायाम. । जावि 


¢ द° भन्प्रण्॥ 


| सौमनश्चम.। न° ओेभनमनेभने ॥ 


कुमु मक्म.₹ ॥ शा दृधेण्ण्डदाना 
नन्तर्‌ व्रहद्यरशसते पुष्यदानसन्त ` 
दीमनश्यान । ति" प्रौतिसति 


। सीमन्मणनौ । स्तनो" भालतीकलि 


कायाम. 1 यथा । माललोएष्पक 
(लिका सौ मनस्मायनींषिदुरितितिका 
रडधेष ¦ ॥ 


| सौमिक : 1 प° सैमरससाध्ये ऽग 


एोमाहिथागे ॥ 


| सौमिषौ । खो, दोकणोयैष्टो ॥ इ" 


ङ" न्द्र ॥ 


। सौमित; । प्‌ ल्द ॥ 
। सौभिधि'। १० रामानुे । शच्छणं 


४ सुमिवयामप्श्यम.। बा्नादि 
च्वाटिल, ॥ 


॥ समौ । लोर ऋरनिशिषि ॥ सेमा 


देषताऽश्याः । सिसाडव्यय, । इ 
प. लेप्र। 
सौमेशिक ' । प्‌, सिदे 1 
सौमेस्वे , ! 6५ = सुमेरुसस्बस्विनि 1 


भे बजि 


बद्छरतिशेषि ॥ तत्‌फलथथा । स्‌, 
भि क्तेममारग्यस्‌ खश्चनिरपद्रष 
म्‌ । सौग्यष्टिभद्राज्ञासीभ्ये 
सौप्य'प्रकौत्तितमिति ॥४३ ॥ 
भास्करे ॥ इतिघश्णोरिप्रिं । उ 
दुभ्वरहक्तं ॥ भ.खण्डविभषे ॥ 
कच्छव्रतशशिषे ॥ न" रगरशिरा 
म्चे ॥ तोय विशेषे ॥ करमध्य 
सौम्यतौयम्‌ १ विन भलुग्रं ॥ 
साधौ ॥ मनेन्नं । पमद्‌दवै 
॥ सेमद्रषकषिम्य , । पाखादिभ्यो 
य॒ । तत, प्रसादण ॥ 8भा 
टै¶ताश्चश । सेमाडव्यण ६य 
ह्या सेसष्रदसम ,। ततश्चतुरं 
णादिलातृष्यल्. ॥ 
सौम्यक्ष्छ , । प्‌ ब्रतशिशिधे । य 
धा । 
क्त माप्रतिषासरभ्‌ । एकं काम्‌.प 
वासश्च सोम्योयम च्यत 
सौम्यगन्ी । खौ" अतप्रल्याम्‌ ध 
सौम्यपह । प्‌, शभयहे ॥ यथा| 
टूर्षोगिन्‌हकसौरारा पप्रा; 
दौम्यासयौप्ररे । पापयुहोगधः 
प्रापि।राइषीत.चपापदौ ४ 
सौम्यता । समी प्रिवद्ध'नताय। 
म्‌ ॥ 


सौम्यलम.। न, सौमनख्े ॥ स | 


जाके (> 


{ € १५१ 


1 का न्व रि 
धीरज, 

वक्कड्ितं षिल्व ¶ प्रतिशिद्षा 
विन्तनै ॥ 

सौम्यधातु ।१्‌* कफे । शे प्रणि । 

घीभ्य्णु; 1 न, भनुयद्दरोरे ॥ 

सौम्या । सौ, भनुप्र।याम ॥ सना 
स्ाघाम । दुर्गाधाम.। गौर्थम्‌ 
॥ णालप्रर्याम. ॥ महान्यीतिद्य 
छाम. ॥ रघ्नायाभ. ॥ उत्तरदि 
नि ॥ ब्रह्माम । मर्चिकायम, 
॥ र्द्रनटायाम १ श्याम ।म 
इन्द्रवासण्यास. ॥ मह्षवसर्धा 
म. 1 

सौष्या । खौ, बहते, खगििर 

भिर खसू.पद्चतारकोष्‌, । $ल्‌ 
खलास्‌, ॥ 

सौम्यायनम । न, उत्तरायणं ॥ 

सौर । प» छने श्रे 1 सासि 
। सयेंकराशिभोगाषष्छिन्निसासि ॥ 
यथा । आादिखशएशिमेगेनतीरा 
मस प्रकोलस्ितदति। एकदम 
तड मादासषान्ति पौराभिधौ 
तदति ॥ दिनर्विपरि्े ॥ वष 
विशेषे 1 तुम्बरुढ्च ४अिन्घ्‌ 
यःसम्ब्छिनि॥ न° उपप्.राय 
विश्रेषे ¦ विन सयो ॥ स, 
वद्याकलायम । तद द्मिछ 
श ॥ 

सोरज ` । प!“ तुम्बुरुं ॥ फलवि 

॥ हे ॥ नि, सोरलाते ॥ 
चालक 


# 





दु 


ज ८) 
सौरप्रास, 


सौरद्िनम्‌ ¦ न० सौरदिदसि । 
सौर्मक्तम्‌ । न° व्रतधिशेषे ॥ यथा । 


हस्तयुक्तो चोकं दमे सौरनक्तषमाध 
रत्‌ । सत्वाखकसमभ्यच्यनौरो 
गोषष्हजोबति ॥ अत्मनोदहिशण 
च्छ! यदास िष्टतेरमि । सौर 
नक्त विलानौधाननक्तच िशविभेल्न 
नभितिनारश्िं हे ६४ अध्याय ॥ 

सौरभम्‌. | न" ुष्ुःमे\ षेसे+ सु 
गखितायास. । तिषमद्रत्तान्तरे ( 
चयतुप्रतासटश्मेषपट्निषहटतीय 
मन्या । लायतेरनभमेय धतं 
कथवन्तिसौरममिदतदौदश्स्‌ ४ य 
धा । परिभूतप्‌शतपश्रषनविरु 
तग धगमा । कश्यद्च्चहरतोषह 
इरेमुखपद्मसौरमन्शात शाह्‌, ता ॥ 

सोरम. । प* इषि ॥ सुरभ्या 
म 1 सौम्यीठक्‌ ३ 

सौ रमेवौ । सौ" माष्यम्‌, । गवि । 
उद्लायाम्‌ ॥ सुर्यो , स्युप्छ 

। टक । शप्र । 

सौरभ्य 1 न, मनेन्नत्वं + सौग 
मधे | सुगन्धितायाम, ॥ श"गौर 
वे} प न्कुर्षैरे॥ 

सीरपाप्त । प" सूयकरद्चिमेगा 
व्छित्काले \ यथा । एकराभौर 
विर्याषत्‌कालमस सभस्ार 
अथष्डमि सौरमकत रयन परि 
यौति तम. ॥ 


शकिः 





भिः 


€ 


जणो नाम --- 


( ९१९ 





। . . |, „ये 
सीष्ट , 


सौरपम्बत्छर । पर= सूथद्हाद्श 
रा धिमेगश्सश्छिद्निफःषके ' यथा | 


सीरत दत्यरश्याश्तं भाभेनप्रसिकेन 


६)३अअभम 


रा ष्िकखच्यते । जि" सु रषे 
सरष्ुदेग्रविशेपेमत्र | भध्या 
व्माद्श्वाट् टल्ल्‌ ॥ 


तु पशाद (तिर्व्यशदिनःनि | सोरण) पौ, सौराष्टखत्तिका 


र्टशुरनन्दुन्‌ ॥ 

सौरसैम , | प, दर्णा शेषे । य- 
था) सागघादच्भ,गेतुरिस्ष्यात्‌प् 
शमस शिषे सीरसमाभिधदे 
श सूम वे शप्रफ' शक ॥ 

सौरसोय । प्र" कासिश्वैये । सर 
॥ सुरस.याभ्प्रच्यं 1 

सौरषन्धन । जिर गद्ासम्बभ्धिनि।॥ 
सुरस्न्धोर्यम ) अण, इषम 
धिन्धत्त प्रव्व प्ररश्यदचेष्य भयप्रद 
छदह्धि ॥ 

सीस प, देशति्8 \ केडक 
णात्‌प्चिमतोथसमुद्रप्रानये षरं 
म. इङ लानाग्तकीरटशिद्भ्या 
लमदेणक , । सीराष्दधेःदपैशित 
स्माच्‌.राज् राभिध ३ कुन्द रके 
॥ गन्वाद्यने 

समैराएकत । म, पके, । 

सीराषटदतस्तिका । खौ, काश्याम्‌ । 
तुष्यामि. । फट करौ" इ, भाग 
प्र ६ 

सौरष्रः ) जौ. सुषर्याम + 

सौराष्धिकः। प" विषप्रभेदे | सौ 
सथे.खःर० सह्धिवार् द्‌ भा. 


०.१ द्रि) छख | चंदीपो । हषादिवात्‌का घ.रद्किषवैयः > अाशसौ 


* च॑दोक्षौ । हषादिच्वात्‌कशभ । 


याम । स्फद्टक्षायशुषण सर्वसौ 
दा एयामपिक्षीसिता 'सरषटटभ 
षा अण) डयेप + सोरोषटेकपा 
पिनप्रीविसपर त्रणनाशिनो ॥ 

सौर । पर पमैखरे | शनिश्च ॥ 
सुरश्ाकर योप्रष्यम.  अतइञ्‌ । 
योक्ष्ये + सुरिखाद्षेदन्यशनपौ 
तिभधुमाधवो | सथषसुदेश्छपि 
ता तह्च्वापग्सोरि कष्य | 
घ श्ित्वं पिशाद्ादटेराक्ततिगणण्या 
दि असन ॥ शो(टष्यभक्ता 
याभ्‌ ॥ 

सीरिक्ष;। प" सखम + न्‌र्स॒रा 
निंमित्तधनमे ॥ 

सो रिग्लम्‌ । नर नौलमणौ ॥ 

सौरो । सौग रश्मौ । सयगकरणं 
॥ सय स्येयम्‌ । अक | लोप । स 

"तिष्ये तिथकषर ,॥ 

सष, । निर कये ॥ छद्‌ 
स । भरश्‌)। 

सोषश्चंलम । न, सदि काचारे । 
सुशश शायादद्म्‌ ' तणेदमिच्यण + 
सश्चरण६१प्रग सवर्थ । क्तष्णलवये | 
अरं । सिक । सुह षच्यते | षं 


। 


\ €.) 





0 नभि न्ध सत च 
सौद्रीर, सौ$। ६ ; § 
। 

प्रभाशख. ॥ छतम्‌ । गे(धमेरमिसीवोरसःचादा, 


सौव , | दि, सुवस्दिष्छ,रे, 
कटक्षादौ 1 तरुजिकारद्च्यय ° 
ल।तर्पेश्य पररिमाखंद्नूचण. ॥ 

सौवग्ेदिनी | सीर प्रियगौ)' 

सीषसौ । खो, गास्याय्यम्‌ । मुदल 
छा पुव्याम । 

सौवसिक्ष | प्‌. एुरे{ते॥ चिन 
से सिद्धति ॥ 

सोखिद्‌ ।प्‌* रान्ञ छाग रषहोरचा 
धिक्ते । सीषद । कश्च.कनिं 
। प्यापरश्य । बहि सष्चरन्तोना 
मन्व पुरस्नौणप्रक्षकपुषषान्तर 
वारणायराक्नालयागरेयषेचधराभि 
शुक्षास्ते ष्म लका सौ चिदह्नादि 


अद्टवाच्य। । सुष्ठ परति । विद्न्ञागै 


। इशुपश्ेतक्ष । सुषिदएष ' प्रत्न 
दि्लात्‌ख थेऽण । यष्ट) सुधिद्ख 
तुरः; णियल्ताचामयरचकः । त्ष 
दरमिच्यण. ॥ 

सौदिदक्ष । ए सौरे 1 सूर “दन्त 
[विदासमपि लान्तिषधबत्तिन्‌ 
छु¶न्तिमुषिदक्ञा । तापर 
छथ ' । तथ दमित्यश्च. ॥ 

सौद । पु" नौषदन्तरे | कुमारक 
॥ प्पुरसेनाति पवेभागेगडक्या पर्चचि 
अदे ) सौ तरद विसवदेश) 
ध््रस, । नरक) निकषे ॥ ययः । 


केदिदू(्विरे , सीगौरन्तुग्रदण्यश्ं 
क फत्रमेदिशोपनस । रटाषत्ताक्रम 
धा प्एितरानादेषुषस्यते) सोतच्च 
भे सौदोराश्भे 1 बद्रोफशे, स 
ष्ट्रे । यद्या । प्च्यप्रौनेपुमधुर 
सौषश्वैरषद्रमषश्त्‌ | सौवीर द्ग्थौ 
दभेष्न गुर्शक्रजम । षच प्रत्त 
दाड'वयद शाजिारणसिति ॥ 
पुषौरदेधिभशम्‌ । ततेमदङ्स्य. ॥ 
सौ वौरकम । गन सुवौराद्ं । फश्च 
क्षि ५१० बद्र । 
सौदौरसारम्‌ । न, सोते) ष्धभे ॥ 
सीगोराघ्नन9 । म" सीतेष्धभे । मु 
रमादु, भाण प्रण , सौषौरद्तद 
छ्नश्च॒ । थः । सौ गोराघ्चममिद्‌ 
सम्ब प्तं रिन्यस्त कनका 
कयाचयत्‌ । तत्तम मणिन्‌मपिच् 
दविषश्रा्रहमन्दाग्यमिलमशौ यत 
सिंदाथेति्ाङ्रोभालसोप.ला ॥ 
सौधष्द । प रणबिगरोते । त्च 
र्था प्र प्य्‌ ति(पर इषि | 
शब्ट्सिहि ५ 
सौष्टवषम. । गन युष्ट.ता्ाम ॥ सृष्ट 
भाव , | चद नादिच्वादञ्‌।, 
सौख।लिक ' | निन सुखातप्रश्मज 
तरि सुक्नालपृच्छति । पृच्छ 
पौ शखःतदिभद(तटस्य. \) 


दौषौरन्ुगनैरामे ' पतेर्वानिरपे | सोडा ' । प्‌" भिभतनये ॥ सुं 
मनिाभासानिनयवमातानोगायसतक निन नः 


दाप्ल्य'तद्ोप्र्मिश्यश. | चट्भ 
गसिन्‌ष्व वभव पट्खचचयुभयप्रद्‌ 
येराटिषि ६\ न° सीजन्य | 
ग्र भनद्टयन्ल | सद्य । 
म. सुषदथष्यभाव कमवा। 
सिच सुषट्‌देय । 

सौशायम्‌ । न, सीद्‌ सख्यं ॥ 
सुषश्यप्यभमाःब । प्यल. | बा 
कष्यल्न शे ष्वतिद्ट्‌ादेष्र ॥ 

सोष्टत्यम्‌। न, ठप्ती। सुश्तिश्यभा 
ब“ ° कमब | पुरोहितादिक्ला 
दाष 1 पर्या ।॥ 

सीद्म्‌ , न, सौडाद्‌ । सथ्य ॥ 
सुष्ट्‌ , कसाभाशबा । युक्राद्‌ 
्वाह्ष. ॥ प्र मणि॥ 

सोष्टटव्यष्‌। म, सीषद ॥ सुषटदष 
खभाष । प्य । षौग्रकष्यज 
र।गेष्वििप्र्ं इद्‌।देथाभाष ॥ 

सन्द । प्र" कास्तिक्षेये | महासेमे 
। प्राम तोनन्द्े + ैमाप्तोर्नाम 
ध्र रेऽ्सेनाप्रति काति कैयेमगष 
दिभ.ति ॥ खकन्दतिगच्छति, ध्र 
घय (तबा ङ्यानं । खक न्दिग तिभ 
लपे । पचाद्यन ! तचाषबा 
युपुराशम्‌ | प्कन्दतपद्दानवगथणा 
ष्ठत गसछन्द, प्रताप्रमानिति ॥६३ 
व्यादारपासदिशिषे ? बप्तो 8 पु 
सप्रनिश्चेप ॥ शरोर १ पारदे ॥ 
यल [विशेषे । 


पुषिन, 


स्वाभ्दमम. । नं" रेचने} प्रमणं 
गमने । धिषचे। 

स्कन्दएुराणएम. । न" पादिमहपुर 
श विष \तच्छोकस प्योङ्ृाश्रौदै 
वोमारषतैयथा । एकाश्रीतिसह 
साचि खन्दास्य परमाह तमिति । 

स्कन्दाशक ।प्‌° पर्दे ॥ 

स्तन्ध ।प्‌,* देषबयवविशिषे। भ्र 
लशिरसि | भसे ललरच्चण्य 
था। कट्लोसम्मसद्मथःभश्खा 
ग्धा दयेमरा ' । राल्लानस्ते श्वसु 
यामहदक्षाधामदाषला ; ॥ निसा 
सरेमदहुनाजनिद्धनसखप्रक्तोन्तिशताः 
इतिषतुद्र । खन्यते) खन्द 
र, । वम पिघल. । खन्द सखा 
हरति" षाहलकादनमुन्यपि 
पृषिद्रादिर्शं + पतौ । सम्प्रा 
ये ॥ ब्य. | समे! वाधे। प्र 
काण्ड | यथा | भल्लीप्रक्षाग्ड , 
स्क ` भनक्मलाच्छखाबधिन्त 
ररित । भ(षादो 4 छन्दकिभेक् 
॥ वि्नोनादिपश्चतु\ तैर षि 
न्नामविदनारुपसश्नासस्कारथन्च 
धा प्श्चपनाग्रिकोननानयेरसि 
दषा । ग्न्यपरिष्छंदे । प्रधि। 
को शिराङ्धःति। इवाज | भा 
वैषुपेतिक ' । पारस्शद्शा 
त्‌सुट. ॥ बाख्वन्यके" मारच | 
च्छ न्दर.* | फम्म पिघल. ॥ पुषा 


1 


` प्क्रश्च कम. 


#॥ 


प्क ध्ाखा 


ह्रादि: ॥ 

। न° पोधाचरत्तास्तरे ॥ 
पकख्ष्षसितितवत थित यश्चतु- 
घकगयाषटक्षेनादृधश्रात्‌ ¦ त 
त लधम्रधिमदर भनातचतु ष 
एिमानिकश्रौरसिद्म\ य्या म 
यमेतिशिमस्य्य्‌ करसष्चरवाल 
ललितदजलधरफाल ' उथ्न्नष्य 
नगं तल्लि तप्रथिभाङ्गनानिव 
ईरयते ॥ 

स्वसवाप । प्‌ वथादिनिमिंतै 
शिक्छाधाने । 0िडद्धिकायाम्‌ । 

स्कन्ध ।प.णष्टे। णक्षक्यादौ । 
परवयेानयदचाशणा स्कन्ना सं 
क्वकौमुखा ° दृतिदमचन्द्र ॥ 

प्कन्धतस । पज स्वधपले ॥ 

स्वधे । १, भासने । िरदस्क 
घे ॥ सधरएश्देः ॥ सख्छधमा 
च्रं ॥ 

सखाध्फ्रल । ष" नारेले ४ 
सष फलान्यघ् ॥ उदुम्बष्डक्च । 

खा फला । सनौ" खस्ल.वथाम्‌ \ 

सख खषन्धना । खी ° मध्‌. (रक्षायाम्‌ 
स्वधमय ।प्‌,० काडखमे ॥ 

सम्भर । पुण वटष्ठद्ठ ५ 

स्कन्धबाचच । घु" शकटादिवाइक 
षे । शद्ध । अच्तघ. त्ति 4 

स्कन्धबाटक ` 1 पु षि) 

प्क धश्ाणठा। प्ली ठधस्ममुष्य्या 


(९१६) 


0 


सजनम, 


खौयाम्‌ । चा्वायाम्‌ ॥ क धनो 
शाखा 

सक धणह्ग! | घु° सद्िषि। इतिक 
शित्‌ ॥ 

सकध । नन एच्तम.लाच्छाखाबधिष् 
भागे । प्रकाण्ड ॥ असे 1 सन्दा 
वि सन्दिर" । स्कन्दं घाड्डट 
श्यसुन्‌धशान्तादेषं # 

स्कन्धा{्नि । पु वडबाने । समि 
न्न कछतषञ्नाग्निभेदे ॥ 

स्कधानल । पु^ हदत्‌काष्टमने। # 

स्वधावार । घु कटके + सन्य 
स्िदौ । रलधान्याम्‌ ॥ 

ख्कध्िक "पु" ख धशाहकटेषे ॥ 

स्कधषी। घु" दसै, 

स्न्नम ! चि इस्तादित प्रतितं 
अस्यपर्याथागथा ससतष्वस्तमन 
छर, सात्च °पत्न 


१ सन्य । स्का ग्द्द “ । कम 


{णक , यश्यार्थादमःकेतिकसष रि 
कोवा ॥ कटिनोमुते ॥ 

स्ोटिको। जीन हापुरिक्षाखमे \ 

सखोनगरम्‌ । मण वोष्ौकयाममि- 
पिषे । 

सब दनम्‌ ¦ न° शद्रा ३ ख्वद्‌ 
खदने । श्थुट ॥ 

सब लत्‌ । चि चलि । 

दू्सनम्‌ । न° रिक । दालर्या 
इसपादाभ्याश्लमे ५ निनिमि 


३ न 


(€) 


त इस्यारित पते + (पथ्छिला 
एौएदमे ॥ घञ दैश्रतमे ॥ सलेम 
घ थलसे । भग्नल्ूट ॥ 

ख 'सतम्‌ ' ग" ९ दष्युशद्निुषटम 
सष्षस्मै दते । एनिते ॥ 
द्धि । सतम । स्वन" । क्र ॥ 

स्ासिश्यम्‌। भ" ब्यभिदारे॥ 

फम । धु स्चपडषह । हुये 
। ५य। घ्‌ । बद्दोज्े ! सनौपुस 
सथानं विगरषररमयेश्यम । 
योवनागमरनैता्या पौषरौभद्तः 
स्मो | गभ वच्छ ' प्रस ताथा 
सनौ दचौरपर रतौ ) शरसथीसल 
मो पीनोचनेवधधकौशुमौ ॥ स 
नसभेडरत्वकारषौ्ध यधा कष्ठ 
लागवलाच प मवनोतसमन्वितम 
त्'पयुत्रतौनाषक अश्मन षहरं 
सनम्‌ } सम्वलिश्ययतियौ जे 
द्यम. सश्यतेरवथतेवाकाम 
क : । समचन्चे । धव कुसी 
तिचेत्रा। 

सतम । चिर शष्डायपरामे | सत, 
। सटः श्त्‌देष ॥ 

सममम । म धनिमावें । केधथ 
ष्टु \ न्यते | 

शन धय , | भ" सतिदारक्ते । उशा 
गधमरे | सर्नधयति । पट्‌ प्ने। 
गै सिक्षातनयेषिटोरतिख 
} अदद्धिषदितिशमं 





सनालिङ्नम, 


सन धयो । सलौ, सनपायाम । खं 
तिकासिक्षायाम, । उत्तानशयाया 
म । पैट्टच्वोनषोप. ॥ 

समय) पु, अलतिथिष्रौ 1 सभक 
।। स्तनोपिष्ति ! पा, भावोलुष 
सिक ॥ 

सतनया । प्तौ डिग्भायान्न ¦ स्तन 
धच्थाम्‌, । टप 1 

समभर, । प्‌. स्तनभर |, 

स्लनभव । प्रज रतिक्षवनिश्चेमे॥ 
यथा । सलदडुदयपध्य तुक्षिलाव 
षितपददयम.\ स्तगौधृत्वारमेत्‌ 
वारोत्रध स्तममभत्र सात, ॥ 

स्तममुखम्‌ । म" चन्सुङ्घे ॥ 

सनपित्‌, ।प्‌* बारिधरे | नेषि, 
म्‌ स्तक ॥ संमिते । मृती । शणे 
॥ अपनी । षदिति + स्मय 
ति) सनगदोदेष्थष्ट्‌* चुराटा 
वद्न्त्‌ ; | स्तजिद्षयुषिमदिभ्णे 
श {र्तिच्‌। अथाम्नतिषेरयां 
देश :। 

सतमंहन्तम्‌ |) नम 

सतनाशिखा ) जोन सनभ 

स्तमाग्रम, ।) नर 

स्तनान्तरं । म ° इष्टये ६ 

संनभाग ,। १ दे. चमरे | सन 
भरे + कमिप दत'याम । 

सानाशिद्रनन्त. । न" करटो ॥ 
वद्ठवन्पणा । उस्त्िटयिनसुश । 

५; 


---- ५९५८-९ 8 





रादिषम्तिवराह्ञोसनयुगम्‌.पधत्तय| सम्बघन " । ८" सस्वधु । दशादि 


तसन।ल्लिङ्गनतदति ।। 

त नर्तम । न, गलिण्ते | मेघनिर्षा 
षि । सनगरोदे4शब्दे । भवेक्त 
।। बि, शब्दिते ॥ 

समितपफ्रसर। प, विकण्टकहक्चं 

सन्यस. । नण दुग्ध ॥ समेभक्म | 
शरौ रा$गयवाद्यत्‌ । 

प्तय । जिग साभिमाने ॥ भविनी 
ते अप्रणतखभावे | भगस । य॒ 
इदेदतादिष्वप्यनसे ) सम्मित । 
ल) कते । सभ" क ॥ 

सब्यरामा (प्‌ बरे, समरे) 
पैषिनि । स्तब्धानि, अनस्राखि 
शमाण्यिश्य)।, 

पतस्व । प्‌," शखर | स्वांघरह्िते* 
अप्वा रडदुमे || ट रएवदाद्शंच्छे 
। तोद्नटौनाश्प्रक्नाणडं ॥। भाल्ला 
भे ' तिष्टति" भव्षा) हा. । 
श्स्तोम्व्नवका।दिरवम्तच.ज तिष्ठ 
वै स्तदेव | ठशदौ। 

सब्ब, ) प्‌ सस्व । खायण्यां 
बाद्भ्यि , षान. \ 

सववैकेरिः। प्‌" धाश्च |) सम्ब. 
करति । सम्बशछ्लतिरिनि, । तरो 
डिदत्ययेारित्तिजकव्यम ॥ जिण्ष 
चतृसतम्वं ॥ 

स्म्बशार ।प्‌,. सुच्छवारेके॥ 

स्तष्वे्ा । ५9 अता, स्तम्वधुं ॥ 


ॐ णि 


श ष्छोग्म.लगत्ताधने ।। सम्रत्रस्तुपत 
ग्बघद , खम्बोयेननिषश्न्यते, इछ 
मर , 1 एम्वस्त. ण वौर्च । सुशन्य 
दैमेन । स्तस्बे कचे चयप्र पं इभेष 
शादे ` ॥ मोष रादिग्रषणाधष् 
लवंधपाच्रं ! 

स्म्बप्त । प्‌,” तुणादयुश्म.लकण्नि 
चाटौ । रम्बघने || सम्यो हन्यते * 
येम । म्ब केतिक.) मोव्रारा 
दिगषटणायं कतव पाने । 

प्तम्वप्र, । सौर पुरोमेदे । शामलि 
घे । षण. ८₹ } तमालुक्ष* इ 
भाग्प्र* देधि। 

साम्बहननम. । }) ग* 

स्तम्बषननौ । | सौ, 

खभ्बंरम । प्‌. दन्तिनि | दन्ता 
कि शमे । स्टबेरभते । ग्म प्त 
प्वकषचण्यारमिणपिरिच्यव. । इख 
स.चकवये।रितित्रततग्यस. । अन्यत्र 
स्तद वेरन्ता । तत्‌पुरषश्तोति. 
इशदन्तादितिशर दलुश. ५ 

ममः! १,, स्य्ाघास. । यश्च 
भा" ।। लले । सश्लादगरे + स 
भाति । स्तनूभुखिधने । पचाद्यच. 
भोषिचल्र श्‌ ।॥ यलिनिशचे ५ नि 
पत्तिभितायाम. ॥ गव । 

प्तमक्षर्‌ , 1 प्‌ षषटने 3 बिन्श्यूषा 
कोरक्षि | लाडयकवरङ्े । 


स्तभ्व्र ।| 


( ६२२ 


स्तर्कतास ; 


रक्षिण , | पं आासवारदिधिषैा य 
धा । इयादत ¦ भितिषदसापम 
समागरटधा । समोश्णप्थते 
्िप्याता कामतया: ॥न्‌' 
परलशुक्रादिरोधमे ॥ भमिचाःरवा 

गविषिषि | प्रषठन्तिरिपे । र्वा । 
प्रणि ¦ पव पातन्मन समदा 
इत्भिति ॥ 


समिति; | निन आन्दरडिते । घो 
भूतै ॥ संतम्‌ , सन्घाताऽद्म । इत 
च्‌ || लो लाते ॥ 

ररिमा । प, तद्ये । षय्यायाम्‌ ॥ 
फषोति। स लमाश्छाद्ने | 
भधसस गम्यषमनिच ॥ 


शरो  जीन्धमे, तणाति सल 
भाच्थादने । वितृलुतन्निष्यदे ॥ 

शद ,। १० स्तोब्र । तुतौ । स्तुती 
॥ स.यतेऽनेन, सशनषा । ञ्‌ 
सतती । ऋदीोरप 

सष्क,। ४० शच्छके। पुष्कराणि 
काटिक्षदम्न । पुष्पादिसङ्कपि। 
सोच । ्यपररिष्छदे । समश 
॥ छ यते 1 षुजन* । कजादिष्यो 
धम्‌ ॥ यद! | तिषएति) छा, 
दयरोम्वथवकावित्यशक' ° तिहते 
प्ौदेशष्च ॥ 

स्वश्च: प्र, सभकाय ॥ 

शव्राफात । पु, तेव ` प्रले। वै 


भवसर्इन् भाष पर्हर। 
दि. विः 


ˆ ^ 
सतुत, 

सबिय्य '। पु" षद 
दिक्तष  ॥ 

तव्य । विर ण्ष्णौ । स्वै श 
यि नस्तोताक्ृष्यशित्‌ । सोतुम 
इ", । भह काच्यदब्न तिषरहपि यत्‌; 

स्ता प" स्वने ॥ प्रते 

पताषक । ति, शरदया्तरि सु 
तिकारकषे । सीति टल. च्व 
श्‌. ॥ 

न्तिभि )प१. सम्‌'द्र ॥ सतभाति, 
सम्‌भ्‌ ° । क्रसितमोच्याद्भिन्‌ । 
भतडत्‌ । मनुना सिकसेप् ' ॥ 

सिमित .। चि भचष्यले निश्च 
91) भादः क्तितरे। तिम्पति 
छा) एिसषरद्रीभषे ( भकर्मकला 
तक्र } स्तिमित. माद्र 
माबशुश्टितसिषेतिभिषन, ॥ भ 
पक्त । बथा । शौग ; सिभिते 
ष यावन्त क्ालमातुर ' । ता 
कण सलधुत्रमश्नौयात्‌स्‌,विरताद 
त्‌ ॥ 

स्तिमि ।प्‌* सम्‌ द्रे ॥ सभूति 
सतनूभुरेधने | त्रर्मितमिशर्मित 
भ(मतब्श्चतिण इन्‌ ॥ बाधा 
याम्‌ ॥ 

शोष्विं | प. अध्र्पी ॥ सवा 
ति लजनुपुत. नारभ्य नरि 
गृ रुधिरे) 


॥ दृ्यु्ा 


स्तुत ¦ । नि, देखि । भल्लं । 


भकरषिकि 


रा रक 
स्तुत : सतेधम । 

पषायिकतै। षणिते। सभिष्टते। | सुरोधने | मृरविसुलादिठात श 
सा.तेखा । टल.* । त ॥ सशितुमसेपिनस्यात ॥ 

पुव. । छौ ° एदि राणानांकथने । | स्तव्य निन सौतये । लये । 
चरोत्कष प्रतिपादिश्तौयांगचि ६ एस, | सतु क्स य्यण्कन्टसि । 
साशाहिष्य्यशप्रथतार्थकेषक्ये ॥ | दान्दसेवम ॥ 
सुक्षेऽगया ट, | {जियाश्विन्‌ | सप । पु 'सदादिक.ट2े । राथोक्षत 
॥ भद्रेयययासौतिधनवन्त यये | खचिकादौ । समृषकाये + ष्टी 
चया 1 तथ चेदिश्हकत्तारक्षोनसु | ति । टल. । सवदोघध्रति 
च्येतब्॑न्धनात्‌ ॥ 0 3 

सुतिपाठक्ष । प्‌ भाटण्ष्न्प्रण |< ।पु* चेरे | तखरे प्र 
सद््र्लातौ । बन्दिनि । प्राते | शतशश्च 0 प्रच्छतरवद्चकास्तव 
। राणार्या चादौ बीर्यादिगास्तुति तथेप्तं नाटबिष्लादथदतिमनु ` । 
कतः ॥ स्तुते पटक ॥ यपत्षिपिरक्षेदमितिविरेषेखलौना 

सुतियन्य ' । प, भोगाशस्याम्‌ । भ॒ प्रख खत्वशतुभन्तरे पपे षच्ठं 
। बन्दिपारे श्वमाराप्यति = सस्त नडतिसेक्षि 

प्तुतित्रत : । प्‌'* स्त॒तिप्राठटके । प्रसिष्म्‌ ॥ प्ठनधति। ष्टवचौ 

सुच्य : । चि, सतथ्ये। सश्नोये । ययं" । पथादाच ॥ पररमयवसा 
अथा ) प्रयत्तशुश्व सतुद्या प तिहेतप्त तानानियदनृष । स्त 


ऋ) 1 


रोच सिचवान्दवा , । कर्मान्तो ना्ानिसङादट अवधि राप्रचचवदेते 

सभृत्याश्पुशानेषसता ` श्लिष ॥ भ, सेथै | वे,रसषाभभाव 

५ स्ीतधाम्य | ्ज.* । एति पा ४ 

स्तुधाखल्‌घ क्यबितिश्यपमर । प्त्म | पु" भद्रौभषे | कदने) 

तुभ ॥ सम्‌ न्दने ॥ स्ठममस | हिमा 
सतुष्या । सौ, विट मशतिकायोन्‌ ५| द्रोभावै । पल्ल. । 


सौर।घरसतिकायाम्‌ । तुषर्बाष्‌ + | सयम. । भ, वे,रस्रमाषकषस श 


टाप, ॥ 

सुनो, |प्‌'° उश ॥ दन्न च. 
को ३ 

स्तुभ ।१ ° श ॥ सुभोति । सुन्‌ 


चोय" + अथाद्नौयमागे वप्र 
व्य सौ्रणं ॥ सत यलचणन्तु। ध 
च्छत्र वाप्रकांचवा(नशाथासथगादि 
ब्‌] । यत्यरद्रग्यशरथयष्ठयतत्वदि | 
१ । 


।) 


न पवा 


|~. +) 1 # 
सूत्‌! 
षटौचितम्‌ । 
रषश्दरण सत थम्‌ च्यते ° एति ५ 
स नद्यमाष कमश । सनाव्रदयत्र 
सपश ॥ मद पातक्चेष्‌ब्र'द्मणस. 
बृषरपं ॥ ध्न चं प्रप्र 
श म२।एव रदत खच, 
म्‌ाद्युरुष्रस्त घ ससस्म्‌, तत्‌ ॥ 
| । पु * कण्ट । वेल 
फले ॥ 
संघो । प्‌“ चौरे । खणंकारे ॥ स्ते 
य मर्यद्ड । सतदनि ,॥ 
सरैनम. \ नन एमे ॥ 
पतेन , पुन चीरे ॥ नर सतैनदधभा 
8 .काम्ब्ःशिख । दरधे + स्तेनस्य 
माषकमवा । स्त नादन्रलायश्चं ख 
च्‌, न।दितिथेगसिभागत्ष्यज) 
स (द्यम्‌ ! न° कडतायाम्‌ ॥ ग 
लर छा द्र वर्माश्युर्एितस्लमि तिभे 
द , ॥ 
सोवा, प्‌, चातके ॥ ° अस्य ॥ 
स्तुष्यते । ए चप्रस\दे।घञ्‌ । न्द. 
छत टिन्लात्क्‌ त्वम्‌ # स्त.धतेवा। 
धाषलकात्छतल क ॥ 
च्लोक्षधा । घु गचत ॥ सल {कक 
ललस्य ) सगककायतिवा । कै 
शब्द्‌ । अातिसुपेतिक्ष ॥ 
ष्ते,तव्य | अर सवनो । सुय । 
दता चि" सदकत्त(र) दधीति 


द्मः ____ __। *--------- टर्‌ ¢ 
चमः 





प्रि यन्धथैनप | रोढम. । नः सधे ४ स. वतिऽनेम्‌ 

















{९२४} 


------ 1] ` नन म 


टज. । दाणौतिकरुप षन्‌ । ति 
तुच्र तिभेट. । प्रगौतमन्तषाध्यायां 
सुतौ । शद्ाजािनिगौयमाभेक 
ग्ज , प्रगौतमन्तसःष्यगुश्पिनि 
< 
प्यबष्ार ' ४ 
सोभ । पुन्न, सथण्दान्ये वणं ॥ 
सोभ ' श्मात्छासविच्छे देद्ेलनेष् 
कानेऽ{पचतिशमचश्द्र ; + साड य 
पार्द बारोभंशहेलममे कवा । घ 
क रठनासयष्सशेषघडर शद्रः 
च्यव, सोभह्रोतालपपप.रणाय छ 
लमितिश्रीषर खासिनं + 
स्मित । जि. प्रोद्छाष्िति । 
दोस ' । पु'* समह । यन्न +८ी 
चरे ! सयतेऽनेन । एज." । भ 
{तिम्सुखितिमन्‌ ! समय)गष दे। 
भं दावा गोवना 
य॑स्तुदी + मन्वसम. दे ४ 
खो भत्त,९; । परु, सक्र्त, । 
सृषीमश््तौ \ खौ" क शड)र । म। 
सासषेदने । काणडदेरोर अन 
गौ भाग प्र" रंताप्रपेदे ४ 
प्तपिकम्‌। न° ष्,द्धद्रवये । भोघां 
दू, भाग प्रण ॥ 
स्थानम । न, क्िग्धं ॥ प्रितिध्याभै 
। च॑नके ॥ साल" ॥ स्थे 
्रव्दष्(तथै । क: ॥ अवाम । 
विकि [. 









4 = | 


( ८२५.) 


खौच्दम. 


रयतायोौम्‌  शषणशच्यमाण्था 

प्यासमादिकर्मागष तायामितिषा 
बत | शद्पे ॥ 

स्येन । प° चेपरे+ चरष्छत। सु 
घायाम्‌ । स्यायति ¦ स्ये, ¡श्या 

स्य हञ शिम्यद्सतच्त ॥ 

सी* ! सनी" सनकशवश्याम्‌। अ 
द्या पर्यायावधा | सौय) षिट्‌१ 
लायोषानारोसोमन्तिनो-धू । 

प्रतोप्रदशिनौषामाचनितामहिला 

व्येति ॥ स्यायतिगर्मीऽष्याम्‌ | 
ख्य ° ¦ खयायहेद्गट्‌ | टिलोप । 
योप । टिडटेविोप ' हष 
ककान्यादश्िकामकरमौनरारि। 
स्य काथ मेदे + गौप्त्रौ । थधा। 
पिापश्लोभि । कणारमे+ दैषति 
यङ मगुष्येषुप नःमाभगवानड 

रि" । प्लनीन।मोलद्मोम'तंयनान 
येविदातैपरसितिषिष्ण्‌ पुराणम. 
॥ प्रजन महाभागा पलार 
इटोप्रय । जिय िवश्गेश्षु 
नविगदिसिक्षश्न॥ 





सोल्तित : 


णवजच्यते। चम्मखणड हिधाभि 
प्रसपानेह!रध.पितम. । येगमन्ते 
नमस्त भ्य सास कित परम्‌ 
। नारोलच्णे ॥ स्लिया विद्म. 


स)चे्टतस. ट्‌, स्नोणाव्यवहारे॥ 


ना साच्च तिङ्विषमचेशितत्छसुक्षय 
धा । णप्रवैणौविनिग.दितेनमि 


दूरय वमद्िषौक्रघाम । विषप्रदि 
ग्धं नघन पुरेणदेषौ धिरक्ताकिक्लक्ा 
शिराल{रिति । तद्याञ्चरितिन्तुब्रह्म 
धवत प्रक्ठतिखण्डं १४६ ऽध्याये 
दष्टव्यम. 1 


खौचोर । प° कामुके । रवद्िण्ड 


क्षि ॥ वि, येषिदृध््षरि॥ लि 
या च्वौर्‌ १ 


स्तौलित ।१" खेय | स्त्रीदशौ 


भते बसतुगल्याल्नौलितोंयानिन्दि 
त॒ पष्ण्येबहि। यथा| सनिन्द 
तष्ाप्यश्ुश्वय पुमांष्रज्ियान् 
ल॒ ¦ निन्दन्तिप्रितरिदेषावाम 
षा ' स्ोलित नरम । स्ौलितस 
नसामाताविताभाताचनिम्दतोति 


॥ अप्रिच | पुष्य दिप्रोदप)रैनना 
तक्ष तकिया । भ.सिपिदटशाड 
नदैश्य प्रधदयाहत ।यशुदरोमा 
सेनिशेषुमाठवद्भोनसङ्र | भ 
श्राति खौलितं श्रुष्य च्िताद् 
मक्रालततः ।॥ मण्ड गन्तीच्छयातय 
पितर पिर्डतप णम. | मरषश । 


अनिः £ 


खौकरण्स । न, रतव्रन्धे ॥ 

प्ौगभौ | पौ" घनी ॥ 

छौ विकारो । प्‌ ज शिगी॥ वि 
नारोमनेाहरियि। 

खौदिज्रम । न भश । धनी सखी 
शनवाच्यदेणस्यसि्तिनाडोव्रशश्य 


च । अ्मेटेप्रिमनेमेदोदलन ; प्राये 
89 ~ 





( ९२६ ) 
(1 „कन्म 


स्नोधनम, 


तिं चटिषाखतश्च पुष्पललाद्किम, ॥ 
न्नमेननि कि तपसालपेमप्रप 
न । विद्यघाचवधथ्ास्तो भियं 
स्यमनेदहतमितिखोदेबोभा गव्तेतु 
लस पा्यानम ६तशखर्धप्रिनि 
षिद्ध । यथा । खौक्ितस्परष 
माज णस पुण्य प्रएश्यति । मभ, 
मीप्रातकौपापात्‌ पापिना 
तप्र ॥ इति \ स्िषज्ित १ 
खीधनम.) न शौषत्वद्यरोम.तप 
ने | यद्धिन.घनेप्रसिनिरपेश्षतय 
खियामधिकरस्तष्मम.॥+ तवि 
ष्‌, । पिठमहसुतस)ठदत्तमध्य 
स्युप्ागतम.। खापिविडलिक भ्ल, 
दत शुल्काभिधेपणमिति प भ्लु 
श । सष्यग्यःय।माष्टमि क इश्च 
प्रौतिकषमनि | परादमाद्ध्दप्रा 
प्रघ ध समध स्‌ न ४. | नार्या 
परि । अष्व्धध्य)दाडइनिक मत्‌ 
दयस्तथे थ को।ठष्् पि्भ्याघ् 
पिष पूलौमन त॑ रम. | याश्व 
ल्क्य । पिद्मोष्टपसिनटरतम 





वाक 1) ¬ ह, 
सौधम , 

मे(गान कषकत्‌ मधिक्षरेति। सदि 
द शिच्ित षड चिषप्यादक्षाच्याय- 
न । प्राप्त शिष्सेसतुयदिभप्रीला 
च वयदन्यत । भत्‌, खाभ्य 
मपर त२भेष तुस्नोधन क्षतम्‌. । 
अन्यतद्कति। पिठमादमरटङ्ुलन्य 
तिरिक्ताद्‌* क्लम ° शिल्पन 
ायद्जिंतम ° तदभत्त्‌ ख।म्य 
म.* सातन्ताम. । भनाप्रद्यप्रिभ 
तायहौतुमद्ति । तेन, सिषा 
विधम मस्तोषनमखोतन््ात्‌ ए 
तहु यातिस्किधनन्तु* सियाएवर 
दानाद्यदिकारातत्‌ । कुलाखवसै 
तीग्ोमदनिर्धशे श्रौसदाशिष । 
।पढमि , शशरो ्बापिदत्तवद्‌धमं 
सम्मतभ.। खक्लल्योपालित यश्च 
सौधम तत प्रकोसित्‌) मिति) 
जिया ,। घनम. ॥ नभरस्ताने बच 
सुतैनपिताभरातरनच । भादाने 
भाजियग बाप्नोपनेप्रभदिष्शश्द्तिं 
दायभाग । प्रभविथ्थष न्प्र 
भष ॥ 


ध्यग्दुपागतभ. । माधिषेद्निषच्चं ] सौधस्स, । प, चतो । प्ये । अ! 


वसलीधन प्ररिकौश्तितम. । तदेव 
मद्यषद्ितसड स्यल्ौधनकौसना 
तषट. त्वषड स्याविषश्िता । कि 
न्तु* पए्नोघनकौकत्तनमाब्रपयाश्िसु 
भिवचनानि। तदेषचश्नोधम'यश्ग 

दत्र खातन्डं णदानण भिक्रय 
कि 


तवे रजि ॥ सौणासनुष्ठै ॥ 
तचत । नोलयाब्वुबश्यावाधं 
दधाव्र(परिथषिता। नख्ातर्मवण,. 
क्तव्यकिञ्धिकयेगरेष्वमि ॥ दा 
स्थे पितुर्वशे तितमाश्ियादृछवी । 


वभे | प्राथांभच रिप तैनभजेत्‌ 


१ 


(9, # 


९ 
सोधनम , 


स्ोषतन्तताम्‌ ॥ पिज्रामाच्ासते 
हा प्रिनेच्छ दिरहमात्मन । एषं 
हिषिर्शयस्ती गद्य क्‌.यादुभिशुि । 
सष्ाप्रृषटयाभाव्य रष्कार्येुदक 

या। सुस ताप्रखरवाव्ययेधा 
म्‌ तषसतक् ॥ यद्यददयात परिता 
श्व नस्राताषानतुमतेप्ति । तशु 
श्र दतलोवन सद्धित चनलङ्कयेत्‌ 
॥ मङ्गलाय खस्यधनयन्नश्षासाप्र 


ज।प्रते। प्रयुन्यति विबाद्षुष्टानखा 


म्यक्षार्यम्‌ ॥ भन ताहतुक्षलेषम 
न्व प्सख्करकछषत्प्ति । सखष्यनि 
य ट्‌ातिदपरतेकैचयाणित ॥ वि 
शोल कामदत्तोाशुखर्षाप्ररिय 
श्त ! उपशय पलियासाष्‌ 
व्यासततदेषवत्‌पति' ॥ नासिकी 
णाप्यग्यन्नीनत्रनम)ष्य पाषिततम्‌, 
पतिशुच घतपेनतेनखगं म्ोधते। 
पाण्यिदस्यसष्वोषीणोषतिवा- 
ब्टतश्यवा | प्रतिसिकमभीप्सन्तो 
नाचरेत्‌ छदप्ियम्‌ ५ कामन्तु 
छसपयेदश्मष्यमल्फः शुः 

नतुनामापिख्दषीवःतृपश्मौप्रते 
प्ररश्चतु ! धसोतामरणत्च्तान्ता 
नियतात्रह्मचोरिषपे । याधम एक 
पनौनःशाङ चन्तोतमनु समम्‌ ॥ 
पनेकानिसदसायिषा मरवबह्यत्रा 
शिखिम्‌ । दिविगतानिषिप्रायाम 
क्ख ।कुलसन्तातम्‌ । सषिभन्त रि 








(९२७) 


सीप सशक्षणा 


साध्वोघ्रौब्रदह्मधय्यत्रैदिता। ख 
ग गच्छल्यपुत्राप्िययातैब्रह्मचारि 
ण॒ ॥ अप्रत्यलेभादतुखीभत्ता 
रमतिप्र्तते । 8दनिन्दासषापरा 
तिपतिकलेकाश्द्रयते ॥ नान्यीत्प 
नर प्रलासलोद्नचाय्यन्यप्रस्यिहे। न 
हितोयश्साध्वीनाक्षखिद्र्तपाद- 
ष्यते । प्रतिङ्िखापर्छष्ट खम्‌, तृ 
यानिषिदते । निन्द बक्षाभश्ष्षो 
व परप व तचे!च्यते ॥ व्यभिचार 
च मत्त जोलेक्षिप्रप्रोतिनिन्दा 
ताम्‌ ' श्यृपारवैनिप्राप्रोतिपाप 
रम शपते) परति यानाभिच 
दरतिमनेषाग देह पयता । साभट 
लेाक्मप्रोतिषरि साध्वौतिचे। 
च्य ॥ सभेनमसोव्रतैनमनेा शग 
देश्सयता । बृषश्याकौलिसाप्रो 
तिपतिकषि(कपरचष । इतिमानषै 
धम खे 1ध्चुमेष्प्योय '॥ 
प्नीधस्मिणौो । पो" ऋऋतुमच्याम्‌ ॥ 
सोघ्मोरने.ऽस्यघ्या ¦ भतष् 
निठनारितौनि ¦ डोप्र्‌ ॥ 
सखोधष | प पर्षि 
स्ोपरर ।प काम्‌ के | पिदधे ॥ 
सीप्र्योपलोन। प्‌, सश्मोगधयम 
न्द्स्मख्ियदस्वातदमेपलोतिनि ५ 
खौपुन्सौ।पुरमिधुने । इनृहे॥ 
सखोचप्‌ माघं अवतुरेष्य,) 
सखौपु सक्षणा | स्तौग पेटायाम 


। + 4. 


( ९२६ । 





प 


सप्रथा 


समीप सवेश विङुलनश्मध्रा 
लिसयथामसा ॥ 

मीम एषं | प" खौ सथेोव्य 
च, + सचमानवैमेषमाध्याशद् 
प्रवय ॥ 

स्सौपरषेः ' । प्‌, जौलछिते \ 

सप्रभा | प° कट्‌ ध्वनि ॥ 
लोप्रमास्नप्रष्ध । अप्परणोप्रमा 
र्यः “रत्‌यप ॥ 

प्राप्रएसः ' सत्ी° नारोश्च(च।याम्‌ 
॥ सयदा । लंधेधरिल्या पुरमेव 
सारपुरणहसद्मनिवःकरेध तन्ना 
प्रिथथ्याण्यनैवरस्तौरलीज्वलारा 
च्यसुष्व ससार्म ॥ रत'निविभ.. 
पयलियाधा ° भ प्यनद्नितान 
दतकन्ह्या! याश्तेषभित दर 
न्यरतो , भेर्तानिबिनाहनाङ् 
सक्तम्‌ ॥ श्राकार्‌ षिनिगृहतारि 
प्,दलं अतु तम्‌,धिषएतांतन्त चिन्त 
यताकछठतकुतग्रतन्यापारश्ाखासच्‌ 
लम । मन्तिप्रोक्षमिपितिर्णांचि 
तिम्‌ नामागरद्धिनासवतेद्‌ खा 
म्मोनिषिषतिनास्‌खशष भान्ता 


| 


सनालिषनम । श्ुतदष्ट रुष्ट छत 


मपिन.णाद्भादजननम नरतस्तौ 
भ्योन्यतक्लबिदपिक्षितले'क्रपरतिना 
। तद्धी वर्मार्थौस्‌ तेविषयसौष्या 
निप्रततैय,.ईलच्सवेभान्या एत 


[^ 


© धि = 






तमदलामारशिभपे, ४ येप्यङ्गना | निगुचन्तनराघं 






११ 
सोप्रएसा ॥ 
नां प्रभदम्तिदिषान्‌षराभ्यभार्मेष्य 
गणान्‌ रहाय । तेदुकञ्नामेमनसी 
वितकः सड्धबव्‌ाकधानिनतानिति 
षाम्‌ ! प्रत्र तप्य कतरङ्गननैा 
देतासिथेनाचरितामतुष्ये । धां 
एवे" नप्‌ स्वि, प्रसदानिरस्दारुष्णा 
चिक्षास्तामनुनाशप्रोक्तम ॥ सीम 
सासादद्चदोर्मन्ध शिक्चि 
ताङ्गिरम । सन्निषसर्वभक्चतत 
साचिष्कप्तमा ' सिय, ॥बद्य 
शा पादतैःमेष्यागाैमेध्याख्प्‌ 
एत॒ अजाश्चप्‌.खतेसष्या' स्मये 
मेष्यास्तुततवस ॥ स्तिथि , प्रविन्र 
मतुलन तादुष्ठन्तिर्शाश्चित मा 
सिमा सिरली'द्ासारष्वृतान्यपिकं 
षति लामेयानिभेहानिधप 
न्यप्र तिप्र.जिता । तानिक्घच्या 
तानोशविनश्य तित्तमतत ॥ ला 
यावा लनित्रौवासमव ' सौ 
छदि न. णाम्‌ । र्ठतत्रा लि. 
पि निर्न्दाकषतोत्र केत शुभ 
म) दमपखयोच्यतुग्रमेदाष , सम 
भासत प्ररिष्ठित । नरानतसमर्बैच्य 
न्त तेनाववरमछमा'॥ देष्लीं 
सं।तुषरमासान्‌तै्टित ` खर्म 
च। । दारातिक्रमणे भि्चादशेचय 
तो विश्युष्यति 1 भग्तैनापिषर्षा 
णामपंतिमद्नाश्व , तताचत्े। 


यणात्‌  ॥ 
नल 2 










© नमि 


{९२९ ) 


खौयाना 


सदे धाटामसाधुनानिन्दतासनचघ, 
धिय । म्‌ष्यत.मिषचीराणांति 
एषौरे तिलखतास । पू.रुषडर्‌, 
लानिक।मिनौ नाकुरुतेयानिरदहान 
तामिपचचात्‌ । रुक्ततन्नतवाद्ना 
गतास. नवग्‌ छदयप्रबिष्न्तिसप्तिदट 
स ॥ खोरममेगेखिमरछयद्न्‌ 
सो ।पसम्प्र चगनोश्वरासौ । राण्य 
व्यस।र।ऽधममङ्नाखटब्थामता 

हौपनचाङ्गेषम । कामिन्य 
मदौषनान्वितमन्दवसा सदुपरौि 
तखनाम्‌ । उत्‌सनोंकम धलम्‌ब्य 
यारति सानधादम्‌ षनेऽस्िमेम 
ति \ तवदेषम,निष्िद्धच।रष 
मान्यमाठ पिडसेन्यकित्रनास्‌ । ब्र, 
तधातुभव्रगेसिकिस-खध्द्रई , स 
मबलगैन्यनखिखम्‌ ॥ पभब्रह्मको 
टा्शमिदमिवदट्धप स्तौप्रयेगेशल 


गत्समस्त १ त्रौड।तक।यत्र शतुमुखु 


तमश (पजभद सतायुवशया ॥ 
षुहिवःराशहोसड्तयम्‌ १ भध 
थ ॥ 

छौत्रिय । प, षट प्द्‌ातिथो।षं 
महच्च ४ 

जौम्‌ खर ,।१्‌,* देषहदे ॥ 
सौयाता । सखौ" यैाश्वरुप्रसाके । 
यप) । कुलौरकन्याचटल्षद्धितेरषी 
सितश्चदाशिप्रथमाम्येत्राम्‌ । वि 
इाययाचादमितासु यद्ये विध्रिष्वि 





सौ छभाव 


ष15न्यदभरेषभुक्षम. ५ प्रधमप्र 
तिपत्‌ । उत्षरा खत्तरादवस, ॥ 

स्तोरेःग प्‌ ° नारौणामामये ॥ 

सौपस्लन्ना । सौ. पिप्रौल्िक्षाया 
म॑. ॥ 

सोसभम । न, ये (वितासमृदे । 
स्मोशासभाषशल)चेतिनप्‌ सकत्व 
म. 

सजौखभाव । पु, मशके । सौ 
विदष्ठे ॥ धै वित्राथोचे ॥ यया, 
एषादिप्रह्णति प्रौरामादशटेरधुम 
न्दन्‌ | सम्यमनुरण्यस्तिदिषमद्य 
व्यजन्ति ॥ शंतङटानाकोरच्ं 
शस्तो णतो च्छत्‌ातथा । गर्डानि 
सये! अ ष्यममुगच्छन्तितेाषित ४ 
तरह्मबे वल ब्रह्मखण्ड अदधा । ट 
दय्‌ रधाराभ१रत्‌पञ्मोग्धषम्‌ 
भ. । स धोप्रममुमश.र बचन 
खय सिद्धये ॥ प्रकषपरेदषतु 
ल्य तद्न.इगौलक.त्सितम । दु 
स'वतदभिप्रायनिगढक्षम क्षें 
म. ॥ वदातासःसविमयप्रवलसोड 
सरम. । श्दौकार्च्छणात्‌का 
यै चश्न्भगय)दुरश्यया ॥ पस्य 
यश ' काम चश्डत्कमेषगद्ग 
रा | अहर शिशिषोमिद्यनषएयं 
दचतुग्‌ एम. ॥ किप प्स. ष 
ड गणचग्यवतायष्ननिदशिनम. । 
बम मेदाषनिवहा कादश्यातचपि 


किती अक 


(९३०) 


7 = म 


| ~ (0 


श्यगिल्तम्‌ 


तामह ॥ काक्रोडाक्िपुखप्‌ से 
विशम च्राश्रयषेमनि तैल, प्रण 
ट सम्भोगेदिषालापेधप ¦ चय ॥ 
धनक्षधस्वतिप्रीतौरष्या सक्तोषप 
चथ ' साद्िच्येपोसष नष कल 
माननाम्‌ ॥ संव नाश विष्रला 
सत्रह्मन्‌नारोषुकषिमुखम्‌ ॥ याब 
नौषषलसखोसश्रौकेये(ग्यतापरर \ 
पमान्‌नारीषणौकत समथ स्तावेदे 
बहि । रगिथयनिगुणददुघषे 
पित्रापेलतैप्रियम्‌ । सेक्षाचरत 
यातस्य दश्ल्याहमरमस्पकमिति॥ 

स्तण: । लि" स्ोसम्बन्िमि ॥ लि 
यधमण सोषुभव ° स्लोभिष्षर 
ति° खोभ्योहितेषा। स्नौपसा 
भ्यानस संञा(वितिनञ ॥ स्निथा 
भ्‌» सखेणौ 

सत्य गारम्‌ । न° सोीणाण्टे ॥ 

ष्य ,' प° सके ॥ तिष्च्रद्धिन्‌। 
ए" । चञजधकं ॥ 

सयग ' । निर धरु ॥ 

गमन्‌ । न» पर पिधाभैे । सनै; 

स्थगित । निन अष्छाटिति। सदौ 
त । सद्घे ^ समं # 

ष्यगितगी । अ" स्तम्धवास्ि॥ 

स्थगौ । सो. तम्ब सप्राश्रबिश्े । 
तास्व शक्षस्द । पानवषट्‌० ब, 
भाषा ° प्रससिच्च ॥ 

एप्रालम्‌ | न" खवलसौमनि । च 





स्यर्डिलधायो 


चवर 
स्थगल पायौ जिग घल्त्वरथायिनि ॥ 
गते ° श्रेत शौ शयने त्र 
त*त निं 
21:88}, क्षै ¢ 
पयःयडलस ' न" चश्वरे । सदह्ने। 
अ{लरे। भनिसोत्रतयाप्शष्किता 
याभ समी \ यन्तायं पररिष्कता्याभ 
वि ॥ ग्रश्नं परिष्कतस्भेष्यात्य 
ख्डितचस्वरे । इतिष्व्टरतरावली 
॥ देमनिसिक्ताऽभ्निष्यापनाये धरि 
मित॑भमौ । वथा । र्स्य परिष्क 


चरप्रमोषनद्य हिन रबधेतसुधौरि 
तिमहानिर्बाषतेन्वम्‌ + वबिष्ठस 
हितयामपि | तष्मातृप्तस्यकपरो 
वष़त्तव्य श्ुभषेदटिक्षम्‌ । इस्तमान 
सणि बासरू धिप शमकम्यौ 
ति ॥ क्रिथाथेगतसारेपि । भरमि 
वविध नद्मातृद्यरि्डिकवासमाशयै 
दिति | भार्टातिलक्गेपि । निचय 
न्‌ मित्चक कास्येख्छ रडिकेषासमाच 
रत्‌  हसमाबन्तुतत्कुर्याच्चतुरख 
समन्ततदति ॥ कैष्लायाश्चदभमो 
॥ स्थन्नग््स्िन  छरश्यामे । ति 
छन्द द्ित्नितिषा । छा । मिभ 
लाट्यश तिराधु। 


य क्डिरित्रतबशथाच्छ तेखयडिल 


चिन्तक 


तदेणेतुषाह्गारादिषिलिषे इष 
पधण्डिलष्यौ | पज स्याशिडसि ॥ 


। 


॥8। 


( ९९१! 


न 
स घलकन्द्‌ , 


शाय्यसौ + शर्डिकिकुभाश्याहपिस्य 
शेणेतै । अते इतिशिनि ॥ 
स्यणि्डिलसितक्रम्‌ । मन वेदाम, ॥ 
न हान शो ॥ 
श्यणिडिश्ेथय ।ष्‌ज स्थार्डिसे ! 


प्रतैनष्यषिकेधते । शौढः = भवि 

करण धिते रिच्वचय. । अलुक. ॥ 
सपति ' | प्‌, हरस्य तो ्स्पति 

सश्कसरि + लौषैषटियाल्के । सं 


मौष्पतोषयाश्यप्रति,रश्छमर । सं 
यष्वं तिसम्बल् । कुरे {षष्ठ 
किमि । सीविदे ॥ यज्चनि ॥ का 
कभेदे । शिश्िधिपरिषे । रा्नग्था 
बौन्पू,+ भाग् प्रण ४ तल्लचणय 
था बास्तुबिद्याबिधानन्नोलघुह 
स्ो्ितथयम | दौचदशीश्शुरश्च 
प्रति परिष्छौश्तित इति ॥ 
्थानसख  सुप्रि्यदच्यचन खख 
दविधोगश्धिभागात्‌क । द्यद्यप 
ति '। यष्ट। । तिन्यद्िन्‌ 
छट!“ ) घले क । श्यघासौपति 
थ ॥ लति, भअक्त्षमे॥ 

स्यप्रट । ति* विषमेन्नतै ॥ विष 
मसस्‌ धारणे शिनि ॥ 

प्यलम्‌ । न्‌ लरुश.ज्याक्विमभूमा 
9 ! खष्धाभं ॥ सखल्ति | एतत 
। पचाद्मयच ॥ वद्छरुटे | 

सखलक्षम्द । ५० चयोम्यकम्द । बम 
सओोलद{तभाषाप्रण ॥ 


व 
सथले: 

द्यलकंमलम । न, शयतप्द्चे + 

खलुपभुर ।प्‌* करयोरे ॥ इ, 
र° र्ट ॥ 

प्यलपद्य, । १, ममक्ते । मान 
गोच. इ, भार ॥ न पुष्प 
प्रभेदे । छतप्रघे । ससाशक्षे। प्र 
पौण्डरोके ॥ खलपष्म साधुपुष्प 
ट शिकत एड रोयकमितिस्भस् | 

प्यणपश्ममी । सनौ सख्यलपदं ॥ 

स्यलप्रा्कणम, । न पक्तमहसशशरषे 
॥ यथा खसेनय्क्यन्‌मप तन. 
स्न खशपाकलम, ॥ 

खलमष्रौ । खोर अप्रामागे ॥ 

स्थलविष्षम । प्‌, मयरदौ # 
सथलथ्रधिष्द्म ॥ 


सृथणश्ष्।ट * |) 
सथणश्ृ्ाटक । )} 


सथलसौम।। प्‌." .खथ से ॥ 
स्थला सीर पुरुषेण खछता्था 
| 


प१* रे+च््‌.रे । 


ममी ।सथलसि । छल, | प 
द्य. । टप ।। 

सथयलौ। सजौ. अछतनरिमायाम्भूमौ 
जानपदेतिषीष. ॥ 

सथलेरह! । सखौ ° एतक्मार्याम । 
द्रधादषं ब वि" प थसलातै। 
स धकेराषति । संद ° ! दगुपधेति 
क ' । तद्सषिक्षतीरूलुक ॥ 

घथलेणव । प, सगादी) सय 
सेथेवे । अधिक्षर तरते रितिश्ट्डो 


| ४. मातो णमि [.. च 


( ९६९ ) 


श्य कीया न्‌ 


ऽष । शयवासे्यलुक वि, 
स.थश्षश्याथिनि ॥ 

सथ" १, सादरे । तन्व 
वाये ॥ तिष्ठति । छाग । छवि 
घ्रष्वश्चेश्सि थव्कोकिदिश्रिति 
क्विब्‌ निपातनाद्‌ । नाकच 
। खगे ॥ 

संधविर । भ'* 1 व्रह्म । भु 
न्धष्ठे ॥ मर श सैधे | अश्मपुष्पं 
॥ वि दं । यथा| नतेन 
द्षेभग्तियेनखप्रलिते थिर । 
वे(*युष्प्यवीवानस्त दैवा, सव 
विर चिदुरितमशु + भष्शै) ति 
हति । छा । अलिरथिशिरेतिकि 
रव , तिष्ठतेष्‌ क, स्वदय । 

सवरि ¦ सोन इदायाम्‌, ' मदत 
बाम ॥ 

सविष्ठ । चि, अतिखते सथल 
तमै अधभेष।मतिधयेनसुय.श , 
। सष.शद्रेतोष्ठ निसा; ॥ वैरा 
लङ्प्रेथस्‌ धितैभनबद्र.प ॥ 

संथवौणन, । जिन सूच.लेतरे, षव 
मगेवै!र^्तिप्वेनसथल); | हैदसु 
म्‌। सथ.दूरेच्यदिनिपरबधश 
लोगो ॥ 
स्यार: प" मौ ' $थ चि 
84 प्रसवेप्रितिष्ठतिरशरूपेश । 





सानम 


निति ॥ भसे ॥ गखद्रध्यविशनि 
षि, जोष्ै।॥प्‌० न, श।खाप 
श्राद्रि ततरो | धरषे। श्ो। 
निन प्थंर्वान्वि्े। श्थिरे | जत्र 
कारिजि | षटेकद्पे, 

प्याणुप्रिया । सजौ" कुरशब्रषसि 
ग्यामम्वाधा ॥ 

सवाशुष्टतौधयस्‌ । मर तोये विद्धि। 

स्दाशुतौथम । म, तोददिशषि । 
खाष्ठो हिग््यरिङ्कमसप्रशश्ित 
पौषम्‌, खयुतीवम । रू, च्तौ 
प्राखयुस्कक्षे । 

स(णिडिश | प. स्डिरधाविनि) 
ख रिंडले च्॑वरेवयितु निषमे। ख । 
खर राष्छेडितरित्रतषूरयद । 

स गसष्टश्स्‌ ' मन, भहङ्करादिषु-ख 
तिमाक्षेःटादौ यथा ख पतष्टक्ष 
पिलश्र इनावत कथयदासिते। मा 
कि, टम यहढतेवामररडच्छगसल दह 
का, ¡ सलस कैश्वरोष्डुकयका 
शधपमराष्पौति । इदमडहःरतश्ो 
चे (म्रवतश्वान्तरे* माके टादिक्षा 
ुषटकस्तिसियव ॥ 

सरोषा | स्वौ, स गुतो्षाधिह्ठा 
व्यादेग्याम. १ 

ख खवोश्छर । प्‌, कुरव चस पिष 
शिङ्गविपिषि ॥ 


हा* । स एुरितिगुप्रद्यवं + खि | भातेव्यः ; । प्‌, क्ञानोभै। 
तिौलानिपृचिव्वाहोनितिष्टग्छसि| सनम, । न, पाण्य ॥ अभक्त ॥ 


॥ 


( <६३ ) 


^ ~. [का षि 


नप्र. 


खिती + वस्तौ । यन्य ही + भाल 
ने । राद्तोएष्गःसयापकायैाप्रदयाभा 
8 नस शितौ ॥ सष्टवग एापचय 
क्षय । तद्ध वाप्च्येषहदि' | त 
स्ने।प्रखयेानप्यप्रचय खनन्‌ । 
तदुक्षम } षय ख [नद्युहदिद्छनि 
वर्मानो तिशष्िनाम । क्षयददूष्यो 
रभावेनख,नसुक्त मनौषिभिरिति 
५ रा्नगचिन्तनौधैषुदण्डकषपुररा 
षट पुषतुषु ॥ तिष्टच्यनेने^त। छा" 
| कर्यष्य ट. 1 तच्दण्डतेऽनेने 
{ति , दष्डोशस्तयश्वरथष्दातय “ 
षापोषघण र्णा {दिराच्नाचिन्तमौ 
धम । के षिधजियय ° तस्याव 
व्ययादि । पुर्श्यरक्षणाद्‌ । र 
देश ° तहासिमनुष्यपश्वादिषा 
स्णतमस्वादिचरालाचिनयेत्‌ 
षे । तिषचयवाद्धिन नतुकदा 
वचिच्चयष्ते , छा" अध्रि श्य्‌, 
ट. सध 1 खुद) | 
श्च स्य नधितिौमसिका\ । त 
{दिम पाठ्तादेश्चम्रुहन 
सद्यश्च । धय,नङूक्रमच्चश्यन 
†न्तरम, । प्राठक्षादेद्यम परिषि 
धम, \ य्यसख्ष्टपठ *सप्र 
विपाहष्ठेति। तञन्द्रामनमेकाद्थ 
क्व पाल निवपेत्‌ बवश्ागरदषद्‌ 
प्रणाद निश्पेदिदये षक्रमबिड 
लैु* दृन्ट्‌। ग्नौ राचनु1दिवैच्यादौ 


आ ~ ^^) 





खानम्‌. 


मां योन्चानुषाक्धभन्वयरयिवासड 
प्यप्रथमस्प्रथम दितोयस्यदहितोय 
मिद्य ष र्पोविभनियोधायधासड्‌ 
स्पाठटात्‌ । प्रथमपटितमन्वद्यक 
मर्ध्याकाड सायापरयसतार्विडत 
वा्म'बप्रथमसुप्रतसिप्रतेसमागदेशखा 
ह्‌ । एर्{दितीवमन्तक्भोपिषंन्जता 
क्ानाप्क्षत्रनुरदेनशिहितानां 
सद्‌ थपतिहारनानिक्घश्यस्व सन्रि 
धिप्राटात्‌ । यवा अामनदहमाना 
म्‌° तेषा मर््याकाङ चायु 
लव्छत्यपबमै\भाग्यश्व नसम्व 
ष्यते" उप्रखत्लोत्‌ । खतेन्तफ् 
सदं धिक्ठाःतसच्चि धिपाठाब्थक्यापत्त 
। पश्युधर्माशामम्नोषेभीयाध त्वम 
नष्ट नपादेश्यात्‌ । भौपवय्ये {इ 
सअग्नोधामौय पशुरनु्टोयषि । तश्च 
त्र षदिने , वैषर्मा पव्यन्ते "अतस्तं 
पराके मर्थ्याक्ड च।यामनुष्ठ य्व 
भेप्यित पश्चप.ब मेर्भाव्यस्वन 
सम्वधष्यते । तश्चष्यान ममख्यत् 
प्रभलंस । मतपश्श्ख्नमन् सा 
ब्र य्यदाशाङ्गम > प ठवादेश्चात्‌, 
गतुपौरेोडाविकमितिसमाष्छवाप 
२,ड।गणाबाङ्मिति ॥ सम्वन्धि 
पे पदरमितियथ्यप्रत्तिचि य 
चा । प्दिष्यामी व ' । ण्ठिरवष्ट। 
नमस्यं तिष्डत्र)(ई ` 4 स्यौयतैऽ | 


च ८८, अधिकरणं भाविबाणथुटः 
- णन केकि 


जयि --{ 


; ^| 1, ~ 1 अयिति मजिन मकम 


ऋ शीव 


( ९३४1 


प्यानचचद्चशा 


॥ तिषन्य श्र्‌षनव्दाईतिव्यलस्या 
क्त चित्खानषब्दोऽथ वाचो । नि 
कर! खधर्मादुष्टायिनामसस्यग्व 


सि'नाद्चष्यानविशिधप्रापषियथा । 
वर्यातामाषमाणाश्चसम्यग घर्मानु 
पालिनाम्‌ । भसम्यग बति नलो 
भान्‌ व्रह्मा चक्रं यथाचयत्‌ ' प्राजा 
पर्य व्रह्मथानाद्यत सयान त्रिषा- 
वताम्‌ ! चचियाणातथाचेम््र' सड 
प्र मेष्वनुभसि नाम्‌ ! बेश्ानांना 
सत सयान खधममनु सिनम्‌ । 
गाध्ःुद्रनाती गों प्रिवर्थानुका 
रणाम १ चाटचोनिसहखारा 
तीनामैरेतल्ाम स्मृत वैषान्तु 
वह्स्यान ददेवगुरुषासिनाम, ! स 
पष रोश्चवत्यान स्यत तद्नोका 
समे । एलापण्य खषष्यान सदध 
मानुश्ति नाम ॥ न्यासिनान्तुषर 
व्वह्मयोगिनामख्तद्म.तम्र.) ए 
काम्तवासिभा्रह्मध्यायि्नाप्ररमप 
द्म 9 तासिसमम्तामिसंमश 
रीररौरवम । अिप्रषदन चोर 
कालपच्रमवो्िमत्‌ ॥ बेदष्र्िम्द 
का(न न्तुयन्ञब्याचातक्षारिणाम, । 
सानमेतत्‌समाय्यात खधम्स मिनि 
वत्ति नाम. ॥ इति ्प्रुराणं सरग 
वथननामाध्याय ॥ 

श्ानकम. । नन चाशा । नगरे ॥ 

स्थानचष्चला । स्रौ" मवरं ॥ 








ष्या प्दय , 


यान्युत" । चि" स्यानमष्ट । यथी 
। सौनद्धितस्यपद्मश्मिष्णोवसुण 
भ। रस्कौ सःनच्य॒तश्यतषेश्ं 
द्शषणक्षारको । इतिगण्ध्रु* ॥ 

खानप्राल । भु स्यानरचके ॥ 

ष्य ।नभष्ट । चि पद्च्यते॥ दथा 
। खानद्धितानि* पश्यन्त प.्य 
भ्त चप्रट्‌ स्ता । स्यामनष्टानप्र 
ल्यन्त केशाद्‌ तानगखामरा ॥ $ति 
ग।स्डेऽध्याय ११५ ॥ 

्यानाध्यश्च 

प्यानिकषी 

स्थाना । जिन सयानभिचिष्टं | स्थानौ 
धति | 

सयानोयस. । न" पुर्याम. । प्रसने । 
निगमे । नगरे ॥ प्राक्ञारादिनादु 
गःयोलनविस्तो'नगर श्यानोयम 
। खानायडितम । तस्मे श्रतमि 
तिग्ष्टं ॥ जिन मभेषे खा 
भस्य म्धिनि ॥ 

शाने षन कारणाय , चेती + यु 
छां ॥ सदश्च । साम्ये ख्यामष्यक 
रणम । यानधब्दात्‌* तत्करातो 
तिथिक्षन्तीदैप्रश्यय ॥ 

शाप्रक । चि, खाप्रनक्तरि॥ खा 
पथति | छार । र्लिनाणरवल्‌ 

स्माप्रत्य । ष्‌ ° रान्नाद्पागारिवहोर 
चाधिक्कते । सौद । क्कि 
नि! विष्न्यं ुएुरुषा ' । घ्य 


। | बि सखानर्धक्ते । 








विनः 


। 


र 


| 


€) भननातिक- 


बकन ट 


( ९३५ ) 


स्ग्युक 


ष॒ । ख।न्‌द्‌राणंप्रति ' पात 
क॒ ¦ खपतिरेब । ख्तुरर्णादित्ला 
तस्तः व्य. ४ म° खयतेभावे 1 
ख (पनस 1 भन दाप | निवेशने 
प्रसष्ने ! समधते , खितिश्तु 





सथालोपर लाक्ष 


लपदसखय मूत्षि्य ष. ॥ शिर 
^+ स्थिरे ॥ 
दालम्‌ । न" सखर्यादिनमितेमालन 
पच । घासं षून्भाग्प्र ४ तिष्ठ 
श्य । ए | स्य 'चतोव्यासस. ॥ 


प्रथनं + धापयति । एटा ।स्घ्‌, | छलौ स्न" धोट्नाद्दिपचनपर। 


ट ॥ 
व्यापन ! फी स्याप्रमे । निरेणते। 
मसुष्याद्या प्रथन्लं ॥ 


प्यापन ¦ सो पाठ) थामेःषधी + 


ष्याप्ि्ति । चि" निरिति ' न्यस्त 
द्धाप्य । जि" 
धमै ॥ 


ष्पा | नन समध्ये + विष्टत्यभेन । 
हा" । ख््रधातुम्योयनिन ॥ 

स्छायो।प्‌* माग्मेदे । रस्यादि्भित 
षु यधा । रतिश्च क्श्चन) 
सौत्रः होभयन्तथा । ग्य शसि 
यजम्मे स्यायिमाष प्रकोत्ति 
ता ॥ समयेव , सभुक्रत ` खा 
न्तं यष्चुषतष्ठते , भाग्र सायो 
शिन्चथेव्याभदारोततान्यधति । 
निन ्िरे ' सितिमति ॥ यैह 
रखा खदेधेदुगं छोच (तिष्ठति *स- 
श्थायौ चख च्यते ४ तिष्ठति । छा) 
ग्राष्ःदिच््ाखिन' | भातियुक 
विष क्रतेरितिदयुक १ 

छ युक ) प एडम ध्यक्तं ॥ 
स्यत थोलमद्य ¦ छा" । ल्प 


दक्तितधभे | न्यस्त | स्याकतीपाक 





भ । ण्ठिरे । उखाम्‌ ! क्षु 

णडं 1 इछ णएन्माण्प्र + त्ति 

छा" ' स्या शतिरखन्नैरार्चभनेजा 

लौयच् । छातैरितिदोष । प) 

रलौ हतच्चं + 

। प्‌, भोज्मभ्क्षन्च 
दौ १मांसाषटकाग्राहे सलीपाकद्य 
मंसप्रतिप्नधितव यथागे मिल | 
अप्रिदाल्यालोषाकक्ुर्वपेतेति । त 
हिधानन्तु । सालोपाकपशुखानेङक् 
यद. भुल्लल्िकम्‌ । ण्येत सब 
व्छायाप्तस्ण्यागे पयथखनु । षटु 
तिद्न्दो गपरिशि्टोत्ती याद्ाम्‌ । च 
न्वितिष्थोदनदरा पत्‌ । 

खालीपुरोषम. । न° स्लोलमनेदट्‌ 
रधानं 1, 

सासोप.लाश्च । प न्यादशितते 
॥ यध! । खाली सख सण्ड.लाएषेस 
वँविक्ितिभोगन । समक्राला 
भ्रनिप्रप्रेगमागिात्‌प्रतिप्रत्नवत) 
दूतिखालौप्रलाकन्यायेनबे्दिष्शि 
ड़ त्वाषच्छदेनापचथन्तकस्पना 
त्‌ । प्रतिप्रनूनडइस्तमद्‌ नादिनास्य 


गविः 0 


~-- ----~ धक्क्‌ ह 


(<९२६) 


सासन 


टितष्वे नन्ञातितिमलसासलम। 

।सोदिरम । मन पाद्खपाजक्ाच्य 
न्तरे | सथल्या शुन्यभागे + 

०५ ४५ चि" प्राकाम्य 
तणएड लादौ + स्यालौ विलतमङ्त 
। श.लोविलादितिण प्रामेण्च्छय 
शौ # 

खानोष्त ) प.* मम्दोर्छ | भ 
प्वत्यपिदे | शिल्िथापोप्र* इन 
२{(* * ॥ 

प्मारर । प्रज प्रथत ॥ मन्ध 
लुष । क्षादण्ड ॥ चिन लं 
मतरे । अचग्बस्तुन ) खिति 
प्रोक्ते ॥ खोनश्ौल  सश्वभासे 
तिष्दथ. ॥ 

सथाद्रसमुन्् । प्‌, एक्सधानसथि 
तेपदतत्तमूहै । धानार र भार 
प्रण , सथाण्रषादोरुन्मब्र । 

सख्[दराटि। नर ब्छनभद्षि। 

स(वविरम्‌ 1 नर इदस ॥ तततुसप्‌ 
तिष्षात्पररभवत । च्या) भष 
ख 1&षद।लस्तरणस्तरखच्छते | च 
इ छयात्‌धप्तमेरव नपोंवानूनमेतै 
प्ररमि।तस्म,ति ॥ खविरभभमोष 
कापवा | युगद्ष्ठाद्ण ॥ 

| शासक । पज वाचिक्धं ५ लला 

देव॑दषदे ५ब्‌दब्‌द्‌कारपप्डले । 
ुप्ादिम्नं 


~ 1 


तप्त निसाशम्‌ द्रया 


[तध 








। ~ - १. 


। खतप्रन्न , 


स. । सावा इग्माग्प्रन यति 
हति ' छां । ष।षलकततूप्त | 
सवथ क्षन्‌ ॥ 


शस्‌ । चिन खिग्तरे \॥ खान्‌ 


शौक । -ग्साजिश्भगस्त्‌ ॥ 
यिनि ॥ अवते दत्चं ॥ 


{शका प. करट्प्रोधे ।॥ इन 


प्र २, शो ॥ 


खित । जि" प्रतिन्नातवति । घं 


प्रतिच्नं । जतु । निले) खि 
2 १ ब्तमासे । समुत्िते। 
छ! । @ । दतिद्यतिम(खा 
मितिक्ारान्तादेष्, 0 म्राद्वा 
{न्वते ० निठत्तिग तिके 
शत , प्रीच्यतैलन + 

। नि. खतप्रन्नं | खि 
ता जिद्लाधोय'व्यस ॥ 


स धितप्रस् । त्रि, भप्त प 


स्या ५य।नम्‌ श दुधि ॥ [खता 
प्रति छता त्मानत्मम्िकषनाप्र 
पथसस ॥ खताजिषलाण म 
ब्रह्मास्य) तिप्र्ञायश्यवा + अर 
ख दधति । अस्चरन्तु प्र 
छदा तियर्‌। काम मृसर्वानपःथ न- 
निगतान्‌। भं । 
[खतप्रजनं सदेःच्यतै, दु चिष्वनु 
द्९ सना सुखिषनिणवस्पह , बौ 
तरागभगक्रौघ, [ख तघौम्‌ मिरचय 


तदत ॥ ॥ 
अः (0 


( ९२७ } 


सश्िर्गन्ध 


॥ ¬ ¬ <। 


शिति । स्मौ" अदण्याभे । ऊव 
खमे ॥ सर्प्रदयम्‌ | न्धायपध 
स्थितौ । शख्ायाम १ पश्तरेच्छा 
निरुद्धश्यसप ताश्चरूष्गे।चरेनि 
ये गश्यापने 8 विद्यमानताषाम, 

एष्टप्रलययेम्यं ॥ सौभनि। 
सानम. । डा° । स्यागापाप्रचोमा 
वे द़तिश्धिन + तिष्ठच्चजरवा। 
वा लकाःदधिक्षरप किन ॥ 
शितिख्ापक ।प्‌= सस्कारनिश्पि 
। अन्यय(कछतस्यपुनसद्‌ व्यया पादक 
चटादिपृथयवीढते । 

{दश्थिर: । प्‌" शनेचर ¦ मेषे $ दै 
धे | ने । पथते ५ क्तं + का 
सिणक्तेषे ॥ धब ॥ एषि + एष 
सि शहषिश्कुम्मराशतिषु । नग्न 
हच्रविधिपिषु ॥ य्या खचराय 
राषडग्लोमःस्वर्खप्रब खिरम, । 
तबद्धिर बौलरह णन्लयारामाटिसि 
दृष्यतोति + जि केटिनै ( भष 
शि, द्रव्यत + रसाद्यभिभवचिर 
कारस्य।धिनिश्चरौरे ३ तिष्ठति । 
छा० । सलिरश्िभिरधिथिलश्थिर 
स्पिश्थ्यशिरवदिरया ' । इतिक्छिर 
च.“ टिकलिपं 1 षड.माश्चिष्ार 
रदितिसद करूप 1 

स्थिरमना । जिर भाफरतेदेमका- 
रिषि 


[प स्िरगन्धः। प° चस्यक्षि । चिर खि 
भयशसनन्भनामणमनकमनभननननयनणानणाण्तनहणभनान जनान न््सक 








सखिष्वुदृधि ` 


रथायिसौरभयुक्षं । ल्यिरोगसो 
यदिन. ॥ भ 

श्िरगन्धा । घ्नो, पाटलायाम ॥ कै 
तक्याभ ॥ 

ध्थिरचन्न , ष, मन्त्‌ चे।षाभिधैजि 
नविशिषे ¦ ५" सुखसन्ये ।॥ 

ष्थिरच्छद । प्‌, भ.अ परं ॥ सि 
दा छदाय ॥ 

श्थिष्च्छाय ।प्‌,* देषद्मे । धिर 
दष्यलशादरवायष्यस , ॥ हश्चमान् 
। छःयाह्च्े ॥ 

श्चिरचिद्न । प्‌» मद्छं # 

स्थिरणोविक। । पौ. खिरहत्तौ । 
शलौ ॥ निर श्िरटसिमति ॥ 

स्िरलौडिता । सो गस्मलिदक्तं ॥ 

स्थिरतर । रि सालो) ्यंयसि 
। अतिद्थिरे + मलिश्यैनन्िर । 
हिवन विमश्चं तितरप्रं ५ पक 
परतयततर । 

ष्िर्दष्ट प° भुकल्क्गमे । राशा 
क्रतिषष्यौ , प्वमाविश्लय ¦ ॥ 

स्थिर्दादं,। १० पाक्षं ४ 

स्थिरपत्र । प° हन्ता । 

स्िरणुष्य } प्‌ ° भरम्प्क्षे \ बकुते ॥ 

स्थिरपुष्मी । सो ° तिसकद्रमे \ 

ध्थिर्फला । लो. कुप्यण्डाम ॥ 

सिरु । ति* धिरप्रज्ञं । लब्ध 
खषणमननफले ॥ स.थिरानिष्षला 
सश्योष १. कोषेद्‌ान्तर वधथिचार 


न्लोनकव् 3 


। 


ष्व 


स धिरः 


प्रिपाक्षेणसवस ्रयशुन्यस्वं ननि 
विंचिनित्ानिचितव्रह्मखिवुद्‌धि 
यद्य । 
सथिस्मति । सौ, निशलार्याबददी 
॥ परमराधदस्तुविषवायामती ॥ 
शि ददति 3 लिरापरमार्थव 
स्तुविषधामतिबस्य १ 
सिर्थानि'!४* दुमे । 
स्यिरवौष्म 1 प," विद्याधरे ॥ चि, 
विरश्यायितस्णावरेखे ॥ {सिरयीष 
नस्य ५ 
स्थिररह्रा । सीर भोश्धाम्‌। 
श्िश्रागा । सीन दारुहरिद्रायाम्‌ ॥ 
स्थिरौ. ।प्‌* विष्णौ ऽचिन्नि 
असश्रोविशिष्टं § व्यिरप्रोयस्ि 
म्‌" यथवा ॥ स्थिशपवैद्िषस 
ष , शिरप्रौरेवल्ायते। रछतु 
नेषशक्री तिचपरसद्चपरलताश्रियमिति 
मव्यप्राणम्‌ । 
सिरसा धनकं । प्‌" सिन्धुषारहशव ॥ 
स्िरसार "1१, शाकं ॥ 
चिरा । पीन भि घरिद्याम्‌। 
चिश्ठम्भरायाम्‌ । चालपर््याम्‌ । 
शार्पिहशं ॥ तिष्ठति । छा*। 
भलिर्थिधिरेच्यादिनाक्रिरब्‌ग्टि 
हिप । टाप. । काक्षाख्याम ॥ 
स्थिरा त्रिप । प्‌" ° हिताश्च १ 
शिरायु " । सनो, शाष्मशिदुमे ॥ {वि 
रमायुदश्याः ॥ षटटितरघसस्ा 


भ्यकरेनीमकेधोमालूाकयेमीेकनीषजनकिीमिििकययलोयगनवनाोकतनिकोणयिजनििषिममयोनिनतनामि्‌ 





रिवभेजोबतिधाल्मलिरितिषवना 
त्‌ ॥ 

ख.णा | सोर खदष्याधारभूतेस्तम्भ 
काण्ठमयौदिशण्िकाखणाभदति 
। ययोर" भाग प्रन श्प, 
खय.प्णश्ब्द कावि । ययाणहस, 
रमिति ॥ सुरम्याम्‌ ॥ तिष्टति) 
छ(* । रा्ासासत तिसा, ॥ 
सगन्तरे \ इतिरसचन्द्र ॥ 

खर" पर, मनुष्यं ॥ तिष्ठति। 
छा" खं चच्चंच्य.र्न्‌ ॥ख. 
एथ्मसयङ्तिभन्तं तुधैगपुरख्काशत्‌ 
सथिरं यध ॥ 

सूथरो) पू्‌, खरषप्रमवतुपष्ठनमा 
२41 इकैऽश्वं ॥ 

सधन । प° विरज्ि + पनसे। 
न° कूटे । समूहे ; जि, निषुप्र 
च्य ॥ खड ॥ उपधिताषयते । पौ 
नि । पौषि । पौरे ( मेाटा 
बर" सा" । सथलप्ररोरे । घ्रा 
तवनडप्राधिषिधिषि + स्यते 
$हम्‌प्रच्ययाद्‌ात्से तिलेक्ञाव तभेद 
। तत्रं । खतस्‌ ष प्रयारपिसष्ा 
ताविक्षेषाशं तन्धप्रसक्षात्‌ । एकौ 
कखदम.तद्यवं तन्यादर्पनात्‌ । 
सङ्क(तश्रचावस्तुश्वात्‌ । सृथ.रय 
ति सृथ.लपरिष शं । चुराद्यट्‌ 
म्न ) परचादाच. । 

ख.लक्ष । प्‌“ ठगििषै । स्य 


ये । खरच्छदे । उलुखडर स 
गोर दै भाग प्रज ६ नि, 
सथले 1| 
सलकष्, । प,° अरवाधान्य ॥ 
सअलथाणा । सो खललोरके ॥ 
स्थ.लकय्टक '{ प लाप्तबबू रे ॥ 
स्णुलकण्टकिका । सनौ" भास्सलिहं 


कने | 


चं ॥ 
स्थ खकगटा } =), 
ष शिकण्टिका । खो हषत्याम्‌ । 


खशवान्द, । १, इस्तिकन्दे ॥ शु 
र्णं + सामकम्ट ॥ दत्रसशने 
। यश्लने ॥ 

सलकाय "1 प्‌ ख. लश्रोरे । 

स्यककाष्टधुक । प. ठडहतुकाष्ठा 
ग्नी । सन्धाने ॥ 

सशवाष्ठाम्नि । घु स्कखाग्नौ , 

ष्यलच्छं्। प्‌, ष ६ 

सशकोश्वर। प° सिहसानबिश्ि 
पि ॥ स्थशा्ातृश्यन्लक्षभ्वरे रद 
तिदेभेगोता । 

ख.लमरन्ि । स्तौ" वचप्रमेदे। म 
हाभराण बूर मार ॥ 

सूथ.लचच्च, । प्‌, महचश्चु.शाके 

श्य लाप । प्‌, तूलपरिष्कारायं 
धनुति । तूलंचप्रि ६ इन्श, 
द्ण्लो ॥ 

। ख.लनल््ैरक , ¦ प* कष्णलोरक | 


ठप्कुद्चिक्रायाम्‌ ।करींजौन्मः 
ग्‌ भकनिकेः 








गरा. इ» भा प्रण | 
ष्य.लताल ।१. ताले |, 
सथ.स्वधा 1 सो" काश्मयाभ्‌ ; 
मभ्भार्याम्‌ । 
सूथन्शदण्ड । प्र ° देबनति || 
ख.लद्भम ,। प्सु ॥ 
सृथ.लदला । घो ° एतकुमार्याम्‌ ।} 
स.घ.लबल । पु" देषमतै ॥ 
वारिव । । ४* सक्र । 
विर पौननासायुक्ते ॥ 
स.ण.चप्रट'। पु" सध.लधाष्टके। 
पटति । पटगतो. पटवबि्तारेवा 
। पथायच ।संथ.लद्चासोपटश्च ॥ 
विर पथ.लवबस्लवति "। यथी । 
सखद स.जपटावषरीधमया 
विभ, । प्रशधैपिमसोदन्तियदिं 
कन्यानलाचते ॥ 
सयत । पु. कार्पासे ॥ 
सय.लपटराक्ष'पु* स थ.कष्खं ।। 
स्यतप्राद्‌ * | प° हस्तिनि | व्याधि 
नाप्त यलचरणं ।, 
सथुशलपष्य । पु ° बदुमे |! 
सयुलपुथिका। सी, सिशरिलाप्रा 
लितायामस ॥ 
स.युलप्रपद्च । पर, विरालि। 
सथुलफ्रस प° शाव््रचिहध || 
स.थूलपला | खौ, शणपुष्णाम ॥ 


स.थृलभट । यु ° श्रुतश्चेषरलिनाभनि 
|, + 





( ९६४ } 





खलश्ररम्‌ 


4 
। 
खी ममंदे ॥ 
सथलंमुक । भ, व्यश्युडतनच्तश्च ° 
पिश्वषष्दाभिेये । सथलोगडिष 


न्‌ भुरक्त । भल° । किप्‌ ॥ 

ख लभूतम्‌ । म "प्यौकताकाशादिभूतै 
भपस्ोकतानामेश्भूतामापरस्यरब्य 
द्द्‌ प्रो्धिनिद्ायव्यवष्टारनिर्बशि 
वारो यधरमाधमापिचपरमेश्वरसा 
त्रिद्ध्यादिनिमित्त पेदव विभागेन 
मिलितानां थ लतापत्तौ । प्रश्लौ 
छ्वातभूतै ॥ 

खलपरिचम्‌। न, ककोक्े।, 

ख.लमृलम्‌ । न * चोखूक्यमूरेकै । 

ख.लतत्त ' । चि, बद्ान्यं ॥ ख रीन 
इहलच्यते ¦ श्च" । कस्मि 
भ ॥ 

खलरच्य । चि दामघ्रीण्डं | ब 
दुप्रदे | ष्द्न्य + अलङ्टषच्य 
म्य । सथुसमद्दह्धिल च्यिग ।सं 
धष" । म णिण्यत्‌ ॥ 

स्ध.लवत्म क्षत्‌ । प, ब्रहमयच्य(म्‌ ॥ 

स,लवचवार , | प रक्तैलोधुं । 

स्थ.लषचेप्रस ' प° मदमद 
१ \ किगधप्रछौ क्षे । 

सथ मवेदद्ौ। सलौ" गलपिष्पश्यःम ।| 

सथलधर, | प, मष्शरे | षर 


पधलषरोरम,। न, भतग्उपाधि 
) ५9 । अन्नमयकोष । यथा र 


| | निनि ।लमनकिणेगनिनकनकन्मभि 


॥ +. 
घथर्नाण ॥ 


सादटिप्श्चीक्ठतभूतसम्भव भोगालय 
टु सुखादिक्मणाम , शरोर 
माश्यन्तवदादिकम ल मायामयं तय्‌ 
रमुधाधिरात्मन ॥ 

सथ.शश्याटक । प, सथलब्ने । व 

# : , + 

राश्रौ ॥ षटति । धटरुजादी ण 
ल । सथलश्चासीशाटकषश्च ॥ 


सथ स्वशटक्ती |) 
सथशोटिका ) खौ" सूथलवख्ं 
सथ.लशाटि |) 
। षराश्नौ । 
सय.स्ाक्ि ।प्‌ महनारौ | 
स ध.छतसड सै ॥ 
सध.लथिरा ।प्‌० दतसिविशषे। 


न° वृहम्मसक्ञे | चिन तद्युक्तो ॥ 
सथल शिरायद्यस '॥ 
स्.लभोषिका। घौर देद्रपिप्यति 
कायम.) 
सचलषटब्रद प“ वरेक्ि। वे 
लतार एूनग्गोगभाग्प्र* | 
पथ.लस्वम्य ,। प्‌, रके । 
सथ.कश्स ।प. वारिशुरदायाम 
। इस्तिष्से॥ भरि, पीनभन्े । 
सय.ला। छौ सथयलसायाम्‌) 
छष्यपिप्रोसिक्ायम्‌ | गन्धया 
थाम ॥ एर्णरौ | गलपिप्मल्धा 
म. ॥ ख.सेश्वरथाय)देभ्य)म्‌ ६ 
सथसशा । प्ली गलप्रचाया 


म} 
२ |, 





१ क दि 








[| धेनः 


श्येय , खीख यकम्‌ 


[ ^ + ^ 


सुला ; । पु * सहारालासं ॥ 
स्थूला । पुर सप ॥ तिर ठम्‌ 
मुखे 


स्यूल रण्ड । पु" महरण्डे । स्थ, | यसुनि* प्रियस्थिरेतिष्यादेश 11 


लं रण्डीगुणाव्य स्याद्रसदीयवि | प्तौ, खेयसौ ॥ 

पक्ति ॥ स्थेष्ठ वि द्िरतमे " अयमेषामति 
ख्लेला । खौ. छष्देलायाम. ॥ | शयेनश्िर । बतिधायनेतमाबि 

सद्ाराणाशया । स्यलंलःकट.का | हनादितीएनि प्रियस्थिर न्या दै 

प्राक्षेरसेषाननस्षल्षघु । उचोष्य श्र | सुश्यरे) 

घं ्रपितच्तारुकश्ड पवा सटषापई। | स्थेयम्‌. । न * स्थिरे । अ घश्चल यं 

। ष्क्ञासविषस्याश्शिरारम्बेमि 1, मै चसाधमेप्रचतद्य)ऽनेकविधवि 

कासनुत्‌ । घ्रप्रःप्ाषप्मितदपरिद्यागेनपुन पु 


नय ल! चिक्य ।। द्रथ्माव , । 
ष्य. \ सख्य ॥ 
स्थोरौ प्‌, भारवादड्ितुरणे। 
` स्यौशेयम 1 न" य्रन्यपणप्रेदे। 


ष्युलोच्चय । ए. गरडोप्रले। गण्डा 
श्मनि । स्थक्प्रसे ॥ ससाकल्यं 
। भकात्म न्दो ।। वरण्डः | गलता 
नांमष्यमगती ॥ नौचगश्तम्‌, 


पकलतिचवय ° बौधिमामश्तिति 

सोहस्तिगतय ॥ उच्चथनम्‌। वि 
स.» । एर । स्थ.लम्यीद्वय ` । 
गजे नाट्न्तरनेप्रं || 

सेमा पुण्यं ) छिर्यभाब 

पुष्व(¶्द्‌त्वादिपिनिच. । प्रिषश्िरे 
विद्छदेप ॥ 

सेय । पु ° विवाद्पचस्यनिग तरिं 
' । अददि । प्राङ्क ॥ तिष्टल 
पिन्‌जिषादप्दनिखयाधणम | एा* 
। बादुलकादस्किरर्य भवे।यत्‌ 
। ददति । प्ुराधसि | ति 
तिद्धिरे ॥ 


॥ 








कुकु रौधास्यीषधी । मां'ठयाला* 

दग गी. दे, भाण प्र" ॥ म्यप्र 
मेश्ागुएाश्वथा । ईब्सुगनिख्यी 
ययथ्‌ नेर, शतिक) षे 
यक विदड्-शुकव् दकुक्‌ रम. , 
शीयंराम्‌ शुषघ्ःपिशुकपुष्मंश 
षच्छंद्म । सथीशेयककट्‌.खादु 
{तिक्त सलग्ध विदिषनुत । मेध 
क्षर त्वच्यरक्षोऽश्रोज्वरलन्तु लित, 
॥ इनिकुष्टासदट दाददौर्ध्य 

तिलषालक्ान.* दतिभा' प्रका 
श 


स्थेयान्‌ वि. स्याली । द्िरतरे ॥ 
अथमनयेर्तिश्येनश्थिर ! हिव 
चनविभकश्योपपदेतरथोधमुनावितौ 


सीकयश्चम.) न" सुगन्धद्रव्यमदे। 
"+~ ~~~ न आथोनि न्‌ 


¢) अ 
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भनति) 


ध {हश । स्थी थे । 

म्थौरौ । प , खरदषभषत पृष्ट नभर 
श्राष्क्ेऽश्बं । पृष्ठये । खयलद्यद्‌ 
भ्‌ ¦ तथ द्भि्यण । श्सलयरेती 
स्वम्‌ । सौरबलमषएासि | इनि ॥ 

स्यौललच्छम. । म ° वद्धुप्रद््लं ॥ # 

णीष्यम. । न, ख खं ॥ य लष्य 
भाने ° । ध्यन्न ॥ 

प्रग | गन सभिषिष्चने ॥ जानै 
॥ दथा । मलनातस्पनश्रे्टस 
पनात्तपण्स्यतम । तपर णरा 
सदामन्तुरहिषालनिपरादनर्मिति 
दुर्मीद्छबप्रशरण तिथ्यादितष्वम । 

सपरित । ति" चालिते + सिक्ते ॥ 
सोतिष्य न्तात क्त , । म्तिक्ोद्या 
दिनौपुक्. ! मितक्ख, ५ अभा 

त॥ 

सष; । पर» प्रवे | दत्रय | सरणे 
¢ सगमम ! षा प्रवरण । छटा 
पर ॥ 

सा । सी" कायो 

जात '। विन माप्त | संतस्ान ॥ 
यथा ! साविऽचिक्षारोमषतिद्‌ वै 
१ वेवम थि । सनात्यक्रिया: 
सषा भवजिह्िवतैऽफला ¦ ॥ 
प्रात समाच्ररेत ल नमतानिचय 
सतण्दित, # इतिप्रायशित्ततन्म 





खातक '। पण भश्न.तत्रतिनि ' स 


>. 


स्नानम्‌ 


सति, ॥ ष्णासोचे | भवेत ' ॥ 


माप्तषेदट्षाठ " मण््य्ये । भश् 
मान्तर्गकैसभप्तशेदव्रते । कत 

सने ॥ सबादृहटारोतव । श्रय, 
क्ते! तक 'भष्नि । विदयासातक्षार 

व्रत्खलातकेाषिदयात्रतसातक्चसति 
। तथ , समाप्यषेद्मक्षमाप्यत्रता 
निसमोषर्तते० सपिदयास्ातक्ष 
य ' समाप्यत्रतानि* धैसमाप्य 
वेद्‌ समावत तैसम्रतसातक | य 
उभयं समाप्य समागततेसविदयाव 
तसा तक्तेमव्ति ॥ भकभवन्तितर 
य पक्ता" । थया । मन्तब्रह्मशा 
त्म वेटमधोल्याववुदृष्यचस्न(या 

दिलेक पच्च । सद्षेदमधी 
"्याष्वुटृष्यदस्लयादिश्चपर,। ग्र 

न्थमाच्रमप्यधो चययन्नविद्याश्चाभ्यस् 
सयाददिंतदतोय : परै" । यन्त 
विध्धाषिरदणयन्यमाच्रऽषोतनल) 
यादितिनितिध् 1 यतादिटाष्यषन्‌ 
धिदबिह्िताग्निहाभादिकर्मायनुष्टो 
नप्रयालनसिति + लातिद्म ष्ण 
» | ग्य्धाक्रम केतिक । श्रा 
थांकन.  याषादिषु" सतिषेदष 

भाप्राशितिप्राठाद्ाकन, 1 रद्य 
त्र द्मण ॥ 


। सालाक्षमायिकुर्बोति । भिर. 
क्रातकु्धोतद ब"विस्यसथापिषेति 


सानम्‌ । भ" सकने । भाप्नाषि। भा 
वषे ॥ खान षड्ड्घ भति । यथा 
। ॥ 


( €४३२॥ 


£+ ग 


सनायु 


इशड.ख । {नतय ने सितति का 
भ्य त्रियाहमलकष यम.) क्रिया 
सान तथाषष्ठ षिटीलान प्रस्तौति 
तमित ॥ धिश्रिएमाधसानार्नातिततपए 
वषगस्यताम्‌ । तथश्ङवस्युति 
॥ सामं यादिप्रमेदेनतच्चप्रोक्त चतु 
विधम. । यथा} चार्मयमभद्मना 
स नमबगाद्यन्तुवारुणम, । अपे 
दिष्ट तिचा भयन्यगेरज द 
तमिति ॥ ष्णाशौचे । मावैल्युट. 
॥ सरानतप्रंणप्रयन्त श्रादान्तदष 
परलनम. | भाह्किषघ्चच्रिसन्ध्यान्त 
विप्रारणष्श्चुतोश्चुतम । तचप्रास 
स्नाने प्रथ सन्तिटष्टाद्टकर इतरम्‌. 
। समह तिपतात्माप्रात मू 
यौलपा{दकमितिदक्च । दष्ड. 
कर्माधिकार । अटषटटलपादिष्ार 
प्रताकखिद्धि . । 

सानटण्म । न, कुपरि॥ 

सुनोयस. । न° सृनस्ाघनेच.र्णडी 
॥ सृान्छनेन । षठा" ) छष्यल्य, 
2(३दलमिचयनोयर ॥ 

सन्तौ । खौ जलेमवगइमाना- 
याम ॥ 

पामौ ! नि° सानवात्तरि! 

सायु 1 खो बायुशङहिन्यानाद्या 
म ॥ वखसाथाम. + जति, या 


प्प ? 


स निग्धपच 


साखम्मः ¦ नन नेचरागप्रभेटे ) तछ् 
चथ यया ! श्थिर प्रस्तारिमासान् 
शुष्क ख)य्वम पञ्चमसितिमाधवक 
र ॥ 

सषा} प्‌" रसिके लति। शा, 
। सामि पयसि पृथकिभ्यो नप. 
। घीवात्रत्‌॥ 

सावरो । स्नो नदान. ॥ स्रान्य 
समाम । श्या. } निप्र } बरनर 
चेतिङ्न्री 

सावा । श्यो शिरायाम ॥ जप्रसव 
ण॒ । साबव्तिधरोरसितिलाय ॥ 

बिग्ध पृ ° बह्वारे । रतं रण्ड 
॥ सरलं ! वयस्य ॥ नन सम्‌ 
इग । सदादिके ! सिकथके ॥ 


0 


शि° खष्रयुक्त । अरुषं । शद्ध 


। मरूण ॥ सहलेनग तुकेनषाखै 
ईनयुक्ती । पिये । दल्यते + लदा 
तिष्य ) प्णिदप्रीतो । भवामकच्ला 
त्‌कत्त॑ रिक्त । वादुदेतिच ।+म 
तिबुद्‌धिप.जा्थभ्य च्च तिचादेचम। 
भेषाक्त , । 

लिग्धकन्दा | खीर द्रो.) 
भ मिक दद्या ॥ 

निप्धतण्डुल । प्‌, सटटिथालौ ॥ 

न्िग्धता । स्ी* सभे ॥ पियत 

निग्धदास \ नर देषदारुथि + देष्दा 


० । बाष्ुलक्तादुण. । भातायुकचि 
। ण छता ४ 


नत चैन 


शप्रसेदेष तिक्षाष् ॥ सरक्तं + 


लिग्धपच;) प्‌ * गलेग्दकं \ घृत 
निकभ्क्किनि 
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नू णन 
॥ सनु, 
। ¡ शुष्छकरद्धे । 
ग्धप्रचा | पतौ" घदर्याम, ॥ पाल 
ड क्य।म. + काग्मर्थाम. । 
शिग्धप्रण । सौ" गसर्याम. ॥ 
ख्ग्धपणडोतक । प्‌, मदन हच्चयि 
शेषे । स्.लष्टक्चफले ॥ 
न्िगध्रफत्ा ! पौ" कक टो प्रमेदे। 
वालुड षयाम. । स.त्रलायाम. ॥ 
च्िग्ध। । स्वी" मेदट्‌'याम ॥ 
ख्‌, । प्‌, प्रथं । सानी। परं तस 
मभ.मगे। खौ त्नलम * !सत 
धा | शुप्रस!स, ष्णागीचेष्रा। 


सितद्रदिष्ात्‌ग्ड ॥ सो. 
ख्यो॥ 
खवाक्द्‌ । प° चोर ण्छ.षोटच । 


ब्त । ° शयत्त | सष.तजलादौ । 

सग्खिनर । यार्त ॥ 
जता । घी" सुत्याम्‌, । पुभरष 
ध्वा, ॥ सोति।ष्य्‌, ¦ सत्रि 
छ्च्य.षिभ्य किदितिप्ठ' ॥ न, 
ष्यात्‌, # 
क॒ स्तीग्कष्म \ खद्रति, 
चा ईस. क्षिप्र । बे टुेति 
धुम । तदभा३डेदःतिटषव 
खटः ख. ॥ 

सषा 1 सौ, सष ॥ भशर 
वे, स नुष्ष्टाप, 

ख, | परो. समुद्छम्‌ + सयु 
( लि) ष्याह° । सद धतुभ्यश्न्‌ । 
( 








॥ . . 1 
सनै । 


सनुहो। सौ सदण्डं ॥ इन्न्वा 
तसनुरे कदिकार दितिप्रधं 
डोप. ॥ 

सनेह ।प्‌, शोषे प्रम्‌चि। 
प्रियतावाम्‌ ॥ तामकिय वित्त 
सिषिशेष " यस्िम्‌सश्यन्यद्ीषै 
हानिहद्धोल्छख्यतरारेष्येते। भ 
न्यश्रिषय प्रसाप्ररपयण्य सजने 
इ ॥ यथा ) स्माद्यि।गजदु 
ख ल्य्पत मेद्‌ प्रिधेजने | भतिन 
ने परिष्वहाहतिरादरापिदद्यतिषू 
ति) सनेदवतिप्रौशयतिपुरषम्‌ 
। शिष्ट" । प्रचःदयच. । स जिष्टामि 
एरुषायद्धिन्‌ । भधिवर शारध. 
घञ । घुतादिरसशिशषि ? यथो 
सभेष्टषतुषिध प्रोक्तोघुतर्तल 
बसातय। । मक्छोच. त पिवशय 
त्य तिद्िरभ्य दिषिरषौी + यमव 
रघम वियिनि सभेडहटच्य 
तै। तलत ल ख।दरेषुलङ्मेषुघ, 
त षरप्दति ॥ इ.अ्यातिमिशतु.भ 
ता° यमकन््िवरतमदन्‌ । न्याय 
मतै च्रथादेपिण्डौभाषशतौ 

-गोणवितरषेः जलमय ॥ 
सोधपरिमाणावय निछोऽन्यं श्रय 
नित्य 1 तेलाटावलप्रभर्षीस्यत 
सोषाट्‌।₹ेभवेति । यथोक्त भाषा 
परिच्छदे । सनेहाशरेऽणौनिच्यो 


यमनिन्योऽश्यविन्यसी । तलनन्त 
। _॥  । 


गतत्‌प्रार्षाद हनस्यानुक्ष.रतेति ॥ 
स्मम्‌ । श्र । भावैघञ॥ 
स्िद्यतेयेनषा + सश्स्यटु खम्‌ 
ल्वमुक्षगारुडं ११४३६्याय | य 
चसन हिभयतच्सष्दु खश्चभो 
ल्मम्‌ | पषमलानिदुः खानि 
तसि लक्त महत्‌स खमिति सि 
ग्धतायास + यथया । संह ण्ष्च 
स्‌ ण्यो वाग.लिद्ध!दृन्तमेवनखस 
ख । स्‌ तधनसौभाग्ययुता 
सखिग्धौ सै निघ नाख्घं रिति ॥ 

सषा, प° व्याधिप्रमेदे ५ स 
डि चन्दे १ खिदति) स्थि, 
। भवन्न ्चनप.घ्निच्य डना ' कनि 
न. निपातमाद्न खञ्च) 

सेनम्‌ 1 म. तंलम्हमे । सघा 
। अभ्यङ्ग ॥ ्िद्ययेन । 
ष, | च्य्‌ट ॥ 

सेहपाब्रम्‌ न" कुलान्‌) चमम 
धेतेला दभा ण्ड । क्षं इश्यतेणष, 
तदै पाच्रम्‌ । 

सेषहशिय । पृ प्रदोपै ॥ चि" 
तलाद्प्रिधे ॥ 

सेहफल । प° तिकि, पापत्त ॥ 

सेषभ, । प, शंद्मणि। वि" 
स्िग्धभ.मौ । 

सोदरष्टं ।प्‌* तिते।॥ 

सेषट्वतौ । जी मेदायास) संडे 
$स्श्याम्‌ । रसादिभ्यश्च तिमतुम्‌ 


हिन चि, 


। डोप. ॥ 

से हषयश्य । प्र" प्ियै । प्ररौपे । 

सेष्वस्ति । सी" चनुषासनश्सी 
। तेलप्रिचक्षारो० इ, भा०॥ 
यथा | षस्ति घोऽनुषास!स्यीमि 
रूदखतत पर ।य सेररदीय 
तेसष्यादभमुगसननातरक 1 

सं हवोज । पज पियाल । 
चि" समार्गण 1 

लेहा ।प्‌ण प्रदोपे ¦ दौपे५ 

सेष्टौ । प वयष्ः ॥ विन्सेष् 
युक्त ५ 

सेरु | १. व्याधिभैदे। चन्द्र \ 
लिषटति । णड" । शस्तो 
ष्यादट्मिड 1 

स्यन्द । प्‌ ° सखन्दने । प्रस्फर्ण ॥ 
स्पन्दसे  स्पष्दविं्चिच्वच्चभे । प 
चान्यच । 

सधन्दनम्‌ । न° स्पन्द्‌ । किद्धिच 
लभै । 

सपक । चि, सप्रट्धाकरे। 

सपद । प्ली, स्खुषण । प्राभि 
भदेच्छाधाम्‌ ! सप्तिश्सिनदलो 
॥ साम्यं । क्रमम्‌ न्नतौ । सप 
दृधं सङ्के ॥ भिद्‌ णड. ॥ 

सपर्णालु ¦ । चि. सरपघायुक्तं | 
स पर्धालाति । चसा» । सित्ड्‌ 
दिखात्‌* ड, ॥ 

सप, । प इलायाम ) सम्तप्त॥ 


कन 


(€४६ ! 


स्प्रय, 


सन्तापे । सप्रशात 1 सप्शषा 
धनसश नये । पदसजेच^सप 
शडपक्षाप्दतिश्चत्तेरिविञज ॥ यहा) 
सप्रथनसप्रश भाव ¦ टम 
सु पशक्ते। कारिभावसाभेवरगा 
चरे } उपरते । रा गविश्चैष | 
स्पे ॥ मरङिषिभचेषे ! पारस. 
द्भभःग प्रर ॥ सगिन्द्रियविधये । 
स्पथने । ल्षगन्द्रयमाच्यद्यर) 
धिषे ॥ सबद्धि । शोणा 
ष्ण, सुष्णशौतमेदान्‌ । ५यिब्यप्मे 
जेमाचशत्ि 1 तभ्यो \नक्रि | 
उण्णस्तं नक्षि । असुष्यशोते पथि 
दीदाय | दप्रर्सगन्धस्य 

पथिव्यापःकंना ° यनिच्याश्च | 
ललटावपाकजा » निदा 

अनित्याश्च । निच्गत।निश्या 
सनिस्टगतानिश्यां अषाद्ु | 
कटिनं पाथिवं स्पप्र भोवै। 
प्णीजलबद्धिजी । ददुबयिारिति 
स्म विीषाष्षकोसिता' स 


श्र सामन्ये स्पश विशेषाषालयदति 


॥ इन्ट्ि स्छष्यन्त ° इतिथ्यत्य 
१या० शब्द्‌।दिविषयेषु ४ मातरा 
माक०। ° ॥ स्यश्नम्‌ । स्पृष 
शने! भक्त रिचकारकेत द्ध 
यानमिति ॥ पुराण. एका 
दग्ध स्पध उक्तोषया। उष्य 
भोत सुदिषदु ख ` ल्िग्धोचिश 


ककिर काणक नकिकयभक्‌ 





सपव, 


ट्एषच । खरेषदुखश्नच्यश्चलघु 
गृसरितिक्रमात्‌ । कामिनस्तु ) 
णत्दादौ नाष्यपश्चानामष्यंस्यग सुख 
बरप 1 । अनन्दरसमूनषनान्य 
दस्तु किसेश्याद्‌ ॥ 

स्प ¦ प्रज ध्यण ॥ चि, 
स पश्च नकप रि ॥ 

स्पथन्चानम्‌ । नन त्वाचप्रश्यप्ं ॥ 

स्प्थन ।प्र, प्रवसमे। षादौ ॥ 
स्प्चति । स्पण्* । दशुलमन्य 
चाप्रोनियुष्. । नन दक्षै! स्प 
णर ॥ स्प्रथेभविल्यट ॥ 

सपशसथि । प्र" सप्रथः । पां 
रस० इण प्र, मणी 

सूप्रश् मणिप्रमत्रम्‌ । न काद्य 
। खश ।। 

सप्र लवा ) स्रौ, ल्लालुश्ते ॥ 

सपश शुषा । सो. शतसूख्याम ॥ 

सप्रगसप्म्द,। प्र" भक्ते, 

सपण । सौग कुटला्यां ॥ 

सषर्थानन्दः | पोर रतिमद्‌ायाम 
॥ भ्यर्‌ मु! सपश्नन्सप 
श भाञ्मनन्दोऽप्ना ॥ 

सप्रशित ¦ चि, प्रतिप्राष्दते॥ 

सप्र, प" सम्पराये! युदृषे ॥ 
प्रणिधी । चरे । हरिके, अषप 
याया(धा । यथाडष्थे प्रणि 
धिरव्रसप्थ्चर सप्र । वारध्च 
गे ठपुर्प्रेद्रति ।\ सप्रश्रति | सप 


्‌ 


( ९६७ ) 


0 
| स्पष्ट स्प, स्पा 
सपश नवन्धमये। । पचादय 
च || 
सपष्ट । {अ स्फटे । प्रन्यद्घे। 
उरः । प्रकट । सपुष्यतेख् 
। सप. । रखनातृक्न । षा 
ट्‌।न्ततिक्ताध्ु ॥, 
सष््टौक्षत , ति. यक्तौक्लते ¦ 
सपान । प, सप्रथ । सप 
श नेनरद्रते कषदष्यय. ॥ सहाय । जिन षष्यं । कमनौये 
प्पाशित । बिन म्प } स्म+ ; । ममे (दरे ५ 
क्त ! दाद्‌न्तेतिस)ाध्ु । प्रयातु । बि, ससे, खहाश्यौ 
स्पक्षा। सनौर सुमन्विद्रव्यविश्रेषे से । शेाभिनि + सहयतिन्त 
शाकभेदे पृक्षायाम्‌ ॥ शुषासु ¦ | च्छोल । स.ददेसायाम. । सड 
स पृक्ताखादौशिमादष्यातिक्तानिखि| गहो्यातुच. ४ 
छंदेाषनुन्‌ । कुष्ठकरट,विषखव ददा | ञ,इ। । घ्नी , दे इदे । इच्छायाम, । 
इ (श्राज्वररक्त्त्‌ \ स्पृश्यते स्प, | क।डदचतायाम. ॥ भिद्‌दैरक्ेतिग 


शस्पथमे । बाडइलक्षात्‌ कक. ॥ 
स्पथा। खो. मुक्ङ्वातिनोहक्चं , 
कड्लिक्वाग् ष, गोग दे, मा. 
प्रर ॥ 
स्पशौ । सनौर कण्टका्यामि स्य. 
शति | स्पश । इशुप्रधेतिक । 
गीरादि ४५ 
सश्च । {५° स्पथनौये) 
स्ट । बिन कछ्ातस्पश्र ॥ 
स्प्टस्पष्टम्‌ । न, परस्यगस्यथने 1 
स्यष्टस्पृष्ट । भन पररसरफयने। ष्ट, 
अगटौ" छवाक्रतन दन भा, ॥ 


यथा | तोयं विवाडयाबार्शंषडमग्रा 





किक 


ण त्वात्‌स.डेरडः ॥ धर्मा विराधेन 
प्र प्नोच्छायाम. । उश्च(श्चेतुप्श्ध 
गेषुट्टमा* षु येभकषेनःप्य,पौये 
ने पाटिव्सायाम, ॥ शप्राल्सिक्ाया 
{वित्तशलनो + सुखानुभवकाले त 
दन।तौयसुखष्टकारण धम मननुष्ठा 
यद्यं बतटाकाङसार्पा्यति(म 

ख {चिन्तव्रत्ती । भान्तिरिवसा + 
तद्यानित्दाप्रणसेयया। गमो वनं 

र ह्मखानातप कत्पमतसस्तथा। 
तपस्य क(सधेनुश्चपन्तप् तप्रसिस, 
दा ॥ रिवप्रदजिदाखाद्धदाणिन्ये 
चतधाविश्ाप्‌ं । शुदराणाव्िग्सेषा 


< 
9 
मेदे पशप नगरग्रामद्‌) हेच, । 
एा्य.टिनदुष्य त ॥ भापद्य पिचक 
एयाकगभधेपोडतैत्या । माता 
प्रिशोगुराष्चवनिदेषिबत्तषनासथा 
॥ स.्टाख टि" श्यश्यय क्रियान्यं 
तोक पे । तथेरिनदुष्यतौ च्यधः ॥ 
सष । प्लो* खथ । पृष्टौ ॥ सशर 
नम } सै किन. ५ 


~~~ पम (2) 


८ - ऊ 


{९४८ ) 


स्फटिक 


यास ािदेष्वनिन्दिता । चच्रिवा 
प्च्तपद्धिसहातौवप्रश सिता , 
ब्राह्मणानां विवादेषुख डा तोवजिनि 
न्दिता ॥ चभियाशरणोषर्मोरणे 
सल भगन्हत । रणस्य ाव्राष्य 
यानाल, कैषदेषिडस्वना ॥ तपेोध 
न(नाविप्रणवि,म्वसानायुगेधुगे ) 
श ({न्तखस्यथन कम बिप्रधर्मनष- 
र \ इतित्रह्म\पसगणप्रतिख 
ण्डे २५ ऽध्यायं ५ 

स्पद् प्‌, फरजपूरे । सदुलुर 
क्षे , चि.स्प.हाह । वाब्छनोधै । 

सप्रष्टा ¦ नि उप्तागक्षे इउप्रतप्न 
रि स्प.यति। स्यथसदख्श्रने। 
छर. । नुद्‌ सद्धखतागम ; 1 
स्परनम्‌ | ए्यल्च्‌ टोब्डलमि- 
तिमाद्ठज्नवी । संश्प्रे + स 
म्प । 

स्फट । पुष्स्फटायाम्‌ + स्प्‌.ट त १ 
स्फटरिकंसनेचुरादि । पि 
भ।°प्रच।दाच. । पृषादरादि ` ॥ 

स्फट! । सौ, फशण्यास । स्फटे ॥ 
टपर । 

स्फटिक्ष ,प" खनानातिप्रसिष 
मणौ ) सूधकान्त । भासुर । श्रा 
लिपटे । धीति ॥ अश्रगुण 

, द्येायथा । स्फाटिकं समरथ 
पित्तद्‌ादाश्िदाषनुत्‌ । तद्याच 
मालालप्रतांदत्तेके हिरण पीशचम्‌ ॥ 





मि 
स्फटश् 
प्ररीद्ाश्ययथा । यद्रङ्गातैयविनः 
श्छविभिमसतम निस्तुपमेष््रद्य। 
रघ शुषा म्तराल सधुरमतिशिस 1 
तटाषदक्लहारि ' प्राषाणेयत्निषु 
स्फ़टितमप्रिनिलाखच्छतानेकत 
त तश्नाच्च लातुललम्य श्रुभसुप्रचि 
तथ दरत्रश्चरलम । इ्तिरार्जा 
घण्ट ॥ अपिच । सुद्रोगिदरु 
व्वेन्द्रवदूषःस्फटिष्षादिक्षम । 
सिरलपरश्रोत कषाय खादुजैर 
म. ^ चच्चष्यधारणाभषपापा, 
च्छ जिनागनमितिरालदन्लभम 
तद्ये !त्स्ििपरोप् यथा । काषिर्‌ 
ग्पय्नचोनभेपलमूभिषु। ला 
लौव्यकिरन मेदेदागवध्प्रयनः 
अवा'शशुदत लाद्यमुत्पद्न स्या 
कतत । सपालडः वघवलं 
श्चिद्ररणश्तरान्वित्न \ नतन? 
दिर्लोनासथतापापनाधन्म्‌. । 
स्त गिद्पिनासदीमूरय क! 
भेत । इतिंग,सश ७९६ श्व 
य“ ॥ तपा । डिमःलपैसि दकि 
शिन््यटर्तिटे धया । स्^टखं 
यतेव श्नान्‌.र्प समप्रभम्‌ ५। 
माद्रौषन्द्रसष्काथ सुफटिक तद्‌ 
भवैत । सूयकाम्तञ्चतनेका धः 
कान्त तथापरम्‌ ' सुय शुस्पर्मे 
यब बमतिदत्‌्चणात। सूयव 
भ्त" तद्‌, द्या तस्फट्केरनवेदरि 


४ ८2१ ~~~ ---~--~------ ~~~ 
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म्फ्‌.रपम. 


प.चन्द्‌ करस स्पर्ाद्षत खवति 
चणात । चन्द्रकाण्ततदाघ्यातदु 
लभ ततकणौयुपि \ अशेकपन्नषे 
च्छाय दाडिमी जसनत्रिभम्‌. ) पि 
न््याटवितरेदेयेन।यतेमन्दकान्त 
कम ॥ सि इसेनायतेक्रशसः करे 
ग धनोलके | पद्मर'गभरेद्यानेषि 
विध स्फटिक भवेत्‌ ! मश्चन्य,नमं 
ल वच्छ सयतोश्ननप्राच न्यं 
तिज्वंलनमाश्चष्ट सुक्षाल्योतौरष - 
दिन ॥ तदेवसेाहताकारराघ्ाव 
तत मुद्‌ इतम्‌ । घानौल तत्त्‌ पाषा 
ण प्रोता राजसयशुभम्‌ ' त्ह्मसूच 
मययत्तप्रोक्त्रह्मभव िजेत्िख्फ"ट 
कपरोत्ता । इ तमेएलरलजक्ततयुक्ति 
कलपतर ॥ 

सफष्टका | सो. स्पश्चाम्‌ । शङ्दा 
याष ¦ स्फरिश्ञायान्‌ । फ़टकरो. 
्,भागप्रन्पातण ४ 

स्फटिकचल । ०, स्फटिक गथ 
ति । को्तासि 

स्फ'टकात्मा | प“ स्फटिके ॥ 

स्फटिकाभ्र । प्‌ कर्परे + 

स्फटिक्षारि । पलो, खश्टकायाम्‌ # 


सख टिक्ारिदा | ) 
सष्टक्षारो ।) 


म्‌ ॥ 
स्फटौ । सो साटिकाम्‌. । 


ह्ली" रष्टक्षाया 


स्फुरगणम. ¦ न" स्फदणं ॥ स्मारस्फ.र्य 











न 
९, फक्‌ 
| षे [वत्‌पठन्ति.खाथं 
ण्यन्त दस्मा च. ॥ 


स्फटिक्षम. नण स्फटिक्ापसे 9 
स्फटिका! खो" सूफटिक्षापक्ते | फट 
करो तद्यावैप्ाष्ारं । सध्ादणा 
यथा । सफ्रटिक्षातुकलायेष्यदात 
परि्तकफद्रान 1 निन्तिश्ि्र- 
बौसर्पान्योनिसषोचकारिषरौति॥ 
सफ्राटिकषप्रल । प, सफटिकाया 
म. १ सफ़्टिकि ॥ 
सूफाटिकषिीत ' प* केल।से ॥ 
सफ(ति । पौ वहो । सृफ,यनं 
म. , सपफायौहषौ । क्तिन्‌ ॥ » ॥ 
सृफा({यत । चिर इदिष्तै ॥ 
सपार ।प्‌० व्किट + करकादें 
वेदे ६ निमिषे | विशाले ॥ 
अथा । तदि सख्दपणंस फरसम 
सत!बसुटृष्टय । इमास प्रतिवि 
स्वनतिरसोदतटद्वमा सफ 
यते । सफ।(यो* । सफायितद्चौति 
रथा । यष्टा | स्फुरणम्‌ । स्फुर 
द्युलमे । घञ । सफुरतसफुलश्यी 
घो चयं दष! वम्‌ 
सपफिगधातनेक प,० कटफले # 
सफगदेएट,। १, बाल्धिमृलप्र- 
देष॥। 
फक । सौ बंटप्रोये कटिदेश 
शसौरपिष्ड । स्फायते | स्षफा 
यौण । षाहलकाड़िषप्रच्यय ' ॥ 


५ +, प 
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© सैकि-कग्किः 


सप्‌ट्ल ° 


सप, लिङ्क: 


सप्ोटति । स.फिटहिसाधाम्‌ । क्ति | सट । समो" फणायाम ॥स्प्‌ट* 


प्र, सफर¶पतेतिनिप्रतनात्‌न्ट्द्य 


चड़ तिसुक्ुट । 

सफर । जिन प्रचुरे ॥ सपफ(यते 
। सयौ. । सलिरशिधिरतिकि 
स्चटिलेप्रञ्च॥ 

सपौत । बि" सष्छदूधे 1\ विकसि 
ते सपयतेद्य । स्फायी, । 
क्ष । स्फ्य सफोनिष्टावाम्‌ ॥ 
कथसफोतिकषामद्तिरफरोतमाच- 
ट° बूतिग्प तादचड । भष्लीपर 
शिलपौ ॥ 

र्फट। स्तौ. दर्वारौ । पौदश्फोटे 
। स्फ्‌,टति । सुफ्‌.ट* । द्विप ॥ 

स्फाटः । विण व्यक्ते । स्यष्टं । सच 
घटादीनां गिषयेन्द्रियसन्चिकषंल 
न्यदहशिद्थायाप्रमाकरमेदाद्रवतोति 
प्रसिद्धमेव ' प्रफक्ञं ॥ व्याप्तं ॥ 
सितै । शुक्त । खटति । सट 
वसने । इथधेतिक , । सट 
। भिन्न ॥ 

स़टत। । जौ बिश्दायं तायाम्‌ ॥ 

स्फटनम । नण विद्रे । दिद्रयं ॥ 
सट. । कुटादि । श्य्‌.ट.। # 
वसने ॥ 

स्फ टबन्धनी । खो" व्योतिद्मल्याम. । 
पारवतङ्घ्रााम, । 


की । टपर 1 

सुटि । प्मौ* पाद््सोटामये। पिपा 
दिक्षाषाम । निभिद्नवक्ष टीस 
। दर्वाहशतिश्षायाम. । फट ° 
इ० भाग प्र" ॥ 

स्फटितं । ° विक्षचे । विक्षसते 
॥ दौर । भिन्न । भस्पठत्‌। 
सट । ती, ५ 

स्र | प्‌, फरक । स्प्‌.रणं ६ 

सफुरणम,। भे, सफरण) पाव्क्मा 
° दुतिमाषा । यथा अह्र 
भेम पुरणम ॥ किद्चिश्चरमे 
॥ भाने ॥ कम्यने। स्परफरब 
सष्यलनेच । कुटादि । ल्य.ठ ॥ 

स्फ.रन.। जि" कम्यनयुक्ते + रोप्य 
माम ॥ 

स्प[रतम.। न, स्पारण ॥ चि, मन 
स॒ काश्पनाधोम ॥ उक्नसिते ॥ 
उजञ्छते १ प्रतिफलिते। 


सालक ।प्‌. कालस्वशे । ति 
न्द्‌. ॥ 
सपष्लध, ।प्‌° वच्यपरतनलनितध्व 


नी ॥ स लण्धौ । 

स.लम. ¦ न" तम्ब," इर, बल्लषि 
प्मनि 

फ, शिक, | चि अर्ग्िकणं । चिन 





सट । प, तुम्ब्‌रढश्षं |च, | गारो. इन भा. ॥ सख, इत्यनु 
सप्तं ॥ करण्शब्ट्‌ । सना, फत्क।रेष 
६} स्कानिति 


1 


| 


॥ =, ४ , 1 ~> | 111 1ाकककाा ककक)  चा क म णपकवकाकययकनकनकावका 
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स्फ़य, 
लिक्घति° गच्छति ! लिसिगती । 
परचादयच,.॥ 

स फुलिङ्धा ¦ पमौ, अप्निक्षणज।तौ ॥ 
लाताष्प्रिनडोष. । भलार्षुपा 
ठतृ* टाण. ॥ 

स पुनङ्नौ ' प्ली" अग्ने लिद्।वि 
शेषि 

सपा.ल्कार ।प्‌,* फ़.त्करे॥ 

सफ.व्लक ।प्‌ज तिन्द्‌कष्टच । 
तेषटूर दग भाग्प्रण ।, सपाल 
ति!\टभोसफर्नाश्व्वनिरघपि॥ 
शल्‌, ल ॥ 

सफर, । प्‌." द्व्वनिष्पषि। व 
ष्तपात्लष्वनौ । सफच्वनम्‌ । 
ट्‌अासप्रर्ला । दतशच. । 
मेघन! दे । तण्ड जोय । 

सफ.व्णत ।प* तिन्द्‌ के ॥ 

सफ.सि , प्रौ सफर + 

त फात्िमान्‌ । चिन पशुपते य 
था । पष्वाधिक पाथुपतचिद्र 
प सफ़.तिंमानूमत;। इति 
काणएडगेष , | रू फ.त्ति विशिष्टे । 

स्फमा ।ष१* सपरत । प्रचुरता 
याम्‌ ॥ स्फिर्दछभाब । पथ्ना 
दिच्वादिभनिच । प्रियद्िरे्या 


टिनास्फाटेश ॥ 
स्फोय ) व्वि° प्रचुरतरे | स्पररतरै 
॥ दुद्मनधीरतिशयैन्फिरम. । 


दयन.  प्रिथासखरेतिष्ण।देश 


# । ) (0111 । ^) रे पि 


वनन्वति 


सपय । प" यन्ना्म.तै. खव्रा 
पि 1 नि जथो 





सप्र । 


स्फोरम । बि" भूयिष्ठः 

स्फेष्ठ । चि अतिशये ' रूपि 
ए  अपरमेषाभतिशकेगरद््िर । 
दुष्ठन्‌ । प्िथ्थिरेतिसाघ्ु ५ 

स्पोषक्ठत । प. सातप # 
अय. ॥ 

फोट । प° सटक्षि | शिस्फट। 
पिडकै ? अब्दव्यण्परे ॥ स, 
ग्यते व्यश्यतेषयं' * सा ट्र्धय 
यस्मादिक्तिता । स्फ टबिक्षप्तमे । 
घञ ° सञ्वा ॥ 

सिटक | ४, फोड!ईइतिष्याते, 
रगे । प्रिडक्षे । खोटति फ, 
टिर बिशरणः । रठ.ल. 1 

सगोटनम्‌ । नण विद्‌(रण # 

स्फोटन । सौ. मिथु द्दधा 
पकरषं । अखोाटन्धाम ॥ स्फो 
व्यतेऽनथा । सफटमेदभेचुराटि 


। करं श्युट, ॥ 

सोटलोल | ) 

सट बोलक । ) १्‌,* वातारोमक्ञात 
द्वि ॥ 

सफौटायन । पज मुनिदिशषे 
कचौषति; स्त फीटप्रतिपाद्नप 


र, बयाकरथं ! सफरोटऽयन 
पराथ दद्य ॥ 

सपफोटिश्ा । सी" खंञ्चनिकाया 
घ ¦ ईपत्रिकाया ४ 


शह ध 


। 


चैक <) 


> वेने 
कण्डे 


स्म| भर अरोते ॥ पाद्प्ररयं ।। 
प्रसिद्धो ॥ स्मयते ॥ मिदर 
घदृघमै । भन्येम्योपौतिड ॥ 
स्यति ! पा इदद्रष्ययोषा ॥ 
सथ । प्‌ज ल्नते ६ गब ॥ स 
यनम. । {प्स । पर. ॥ 
स्मर । पज वेमे । पञ्चशरे॥ 
समरपत्‌* उर्छयःत । सख 
अप्या । प्रवाद्यव । सप्रते 


> # 4 
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स्मरणम्‌ 


कारकाच् 


५भेनषा | पु सिसषन्ञायाच ॥ घ 
न्तं करणधम्से सर्पः ख्ये ॥ सर 
ण्म । भादचेषवा ॥ 

सा{कूपक ।प्‌ ° भगे । करगरे । 
थानो ॥ 

गारएहम । नं भये । सौद ॥ 

सदधक्र । पज रर्तिःस्विगेषे | 
यथा । घछतवेष्ामरसश्कखयपद्‌ 
स्यापरिश्ितम । दटद्घुरसतेशा 
पपसरवत्राप्रगौन्ित । 

सरच्छणम नग येको । 

सारय | न श्विकायाम्‌ । अतौ 
॥ ध्याने ॥ स्म. चिन्तायाम्‌ । 
श्थट ॥ अलङ्कार श्प्रिषि, यथा, 
य्थानुभवमय अट्ट तत्छद्यश्च- 
ति  छमरयम्‌ ५ य पदाथः, 
पिनचिट्‌ाष्वरेपनिषतोग्दाषटा 
शिद्नुभचैफभत्‌* सकषालोभ्तरे 





सप्मरव्ह्धभ 


स्तुनिदरेसातियत्‌त्थं स्मय तेत 
धत्ख्मरणम ¦ उदाहरणम । नि 
सनभिक इरेषुयदरम् अ!वितच 
लहाल दरोभि । तह कड 
सत सृ रनाय खयारिता स्रत 
षरटसतानाम । यथावा । करतु 
सगहइहितलसैादाण यणम्‌ चरि यतैसि 
पधण्म्ररटस्म। सम्भरिषप्रच्चजख 
ष्पणमषहकडटसर मदम ! अध्यसं 
सतथया । करयुगद्षोतयशै। 
द्‌ाप्तनममखविमिकेधिताघरप्र ट्छ । 
स्म तप्राच्चलन्य छनमतक् ४ र- 
म!घ्मिति 1 

खारणापल्यतपरक । ष्‌" कच्छपे ॥ 

रदषा) जौ कामाद्द्यायाम ) 
साोदथ्वधायया । नयनपीलि प्र 
थम चिन्तासद्रस्ततथष्रक्षल्य । नि 
द्राच्छं दरस्तभुत।भिषयनिहत्तिख्रणा 
नाप्य + उन्द्राशम च्छरत्ति रिष 
ता प्मरदधादधेवध्युरित। 

दरदा । निण कमे षह पक्षे ॥ 

सरध्वज ` । १० कद । शश्च । 
म्‌° थनौ । 

स्मरधना । श्लौ" व्योतूक्तादाराजौ । 

सस्भ्रया | सौ, ,कामपरत्‌न्याम। 
रतौ १ 

सरमन्दिरम । न, भगे) यानौ) 

स्परकेवनौ । सौग यारिक्राप्रचिखि)। 


दा. तिप्रधाधाथिनि र तत्ममभैत | शयरवन्नभ , । प, भनरुद्पै। 





मोन वनिन पनो््मनककानननता्मणा णमा ततमत 


"तिम 
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¶ जि 
स्माच्च , 

च्यरगेधका । सोर वैप्यायाम ॥ 

कारि । पी. कामषठद्‌श्वाद्रयौ 
पधी । मदनायुषि 1 परसराहद्धि 
यया। 

स्मरतसखं ।प्‌* बसन्त ॥ काना 
दोपकलवात्‌ ॥ व्मरष्यस्या । ट 
चं ।। 

खर्दड \ जिन कमेहोप्के॥ स 
इते \ षडर । पचाद्यच्‌ । सरथ 
शई । 

सखरस्तम्भम । ६० उपथ्ये | बेदुं ॥ 
सरश्मस्तस्सदश्सम्भ ॥ 

समरद्यय्यै ।प्‌ ° गदे ॥ 

अरर । ४,० शिवे । सर इरत। 
इर्तरनुद्यमनेऽख + 

सरागारम्‌ न" भगे) 

भरद्धःश्च 1 प्‌, वारर , नले \ 

परास । प्‌, दाणासे ॥ 

स्रासव । पु " शालायाम. ) मुख 
पुरे , मशप्रभेदे 

प्मरटश्च, । पुन्न, 

च्य्तव्य, | चि. स्रणोये + यथा| 
अव्य ' सतति {जथ्च्यी 
नल।तु{चत्‌ । सप्र दिधिमप्रेषा 
श्य रेतयेएरषश्बि्करा ' ॥ 

स्थं , । पु ° ग.टइस्ति॥ 

(रक । चिर सर्यकारके॥ 

सात । चिन स,तिपाखविदि) 






1 





ख, तिविदहितै। क तिसम्बन्धिमि 








ष्म.ति 


४, खाति सेक्तकस्मणि ऽय 
था श्रौत कमय कुर्थादन्येप्र 
साततसाचरे्‌ । भयद्धौश्रीतमप्य 
न्य कुर्यारचारम वत ॥ 
मतय ।प्‌, यक्नविशरिषे ॥ सव 
तुषिकायथा । देषयन्न पिदयन्नो 
भ.तयच्नसथ वच ! मनुष्यधन्नड्‌ 
स्येव साल यन्नश्तुषिःध ' । 
शितम्‌ ¦ न° डेषट्षा्य । तक्तक्चय 
यथ! । देषदिशसितेदन्ते कट 
छौ सौष्टशन्वितम्‌ ' अलिति 
लेहारसुत्तमानाश्मित भवेदिति 1 
ग्मिङ देषद्‌धसने । भाधेक्त , ॥ 
जि" विकसिते ॥ 
खितहटक. । चि सोर ॥ 
स्मत । दिन स्म. तिमिषरये । कते 
रण ॥ यथा  बाब्दिक्ेण्टिकघ्य 
वमाक्षच्चन्दमस श्यत ! विक 
इारीखत सोरेयन्नादौसाश्नेा 
मत ' १ 
समति । पौ" धमत डितायाम 
मन्वादिप्रसौतेधम शाले ॥ सर्य 
तेश्रनुष्नप्रकारेऽन्या) प्मतिकि 
ब्रायाम. | श्याम चिन । बेटा 
थ॑जरयप.षर क रचितलवाद। ॥ था 
स्मच 1 सर्रिषिदमनयश्ति 
ति ॥ मषिं भि्ेषटाथ कर्‌ 
ण शति । तदोगादृयन्योषिष्यू 
ति" ॥ सरथं | कततव्यानुषम्ना 





\ ‰ - 1 


#॥ #0 9 । 


॥ ९५४) 
(५, 
१ सृस्तविभरम सयन्दन , 


ने ॥ भि । श्याम \ भनु | दय तिविरदूध । जिर धम भावि 
भ.तदिषयन्नानै ॥ सास्याच्रितत्रिं | परीते) यथाकूम्पुराशे हिमालय 
यान्नन्वस स्कारलन्धन्नान सनतिरि | प्रतिदेरीवाक्यम्‌ } यानिशखौणि 
तिश्धमद्रो ॥ शखशार्योपटि दृश्य तैला केऽःखन्‌ विदिधग्जिष। 
एाथानुसन्वान । भतुभवान्यसस्का| श्युतिद्य.ति!वरुद्धानिनिष्टातेषा 
रणश्यन्नाने ॥ यथा | धिभुबु दृष्या | न्तुतामसौ १ कारालभ रवश्च याम 





"दी-क्त 02 


दिश एषान बुदृचिसतुदिर्विघामता ल भामवपूक्ञतम । एश्मङोनिषो 
। अनुभति ध विषस्यादनु न्याभिमेषनार्थानितानिषे ॥ म 
भ.तिष्ठतुषि पैतिभाषापरिष्छिद्‌ यारु निवान्यानिनेषषहायेर्षाभषा- 


॥ साद्य तिषिघा । यथार्था | णष्वेन्दरति , लोवप्रहठन्तिकरोषि 
यधार्थाच । तभप्रमाजन्यायया्था | कानिवित्कयितानिवेन्तिमङडानि- 
सप्रमालन्याऽवयाधा । भतुभ,तषि | रवायतसन्धमन । 


षवऽप्स्परषिप्र्ये । पर्वानुभ | सय तिधाखम, | नर पमस िताया- 
वस सा रनेप्नाने ) विरानुम.ता स. ॥ 


ध जरधदौ ॥ एतश्लन्यनिय यानु दय तिरु । प„ कर्यबौजे। षास 
भ.ताय विषयातो ॥ योगिना | नायाम । स सकारे । मावना- 
च्रेलशमाम्तर.मुम ताय विषयापि- वाम. ॥ 

घतभवरति । पमुमतप्रियादो | द्र. प्‌" प्रशा । ं 
नामर्थानाकिमने द्यति । तक हो । देषद्‌धसनभौलि । साथ तैत 
कम्प कर ्प्मषयनि ' त्रिता | श्छौल ' {इङदरेषटृधसने | न 


द्व । तद्यथायं | चिन्ता, सिकम्पिसम्यलस्कमदहिसदोणेर' 
अष्यानेम । चिन्तिया । घ्यानम | शेरात्त । जिन दितद्श्ि ॥ 


भे 


। सर्म. । चति । मरणम | खद्‌ ।प्‌* जवै। वैगे ५ सिग 


दयुषध्यागे । तिन्‌ ॥ गति्षनेऽसवप्रथेग शछन्दतेऽनेन 
ष्मतित्रान | चि" प्रथानुभ तार्थाबि । सयम्दन वास बन्द प्रशषब । 
साप्य { भतिविषिषटे॥ ज, | सयदोलवदूतिघथन्तोनिपातित ॥ 
तिरख्यद्ास्िनि वा । मतुप \ विगाश्यशणं + 
द्म.तित्निभम "। प छातेविच | खन्द ।प१्‌° सन्दे) 
लने ॥ दन्दन , पः" तिमिधदसं । गमि ( 
|* 1 | 


= 


( ६५५ ) 


न 
स्यमन्तक 


नि | रथट्रौ । अतिमुक्षक्षे \ अतो 
तकया ऽदण्ेदे। न, स्‌ती। च 
दण ॥ नीरे । सशिि पर्न" 
द्धे , विन लवने १ रम्दते छ 
न्दु । वष्ुलमन्यच!पोतियुच. । 
चलनशब्दार्थादकम कदय न 
तिषायुच ॥ यहा । सयन्दते" 
रद्रबति । स यन्द, । नन्दयादि 
शवाह्लयु ॥ 

| । प° तिनिश्टत्त । 

स्यन्देनारेद । प्‌, दरथिनिं दधा 
श्टेयेदृधरि ॥ स यन्दममारे। हय 
ति । सुह ° । कम छश. । 

स यन्दनाद्धय ।प्‌,* तिभ्त्ि। ति 
ग्ट + सयभ्टनमाच्रधैवकप्तयसं 

एन्दनि ! प* तिनिश्टुमे । 

द्यम्दनिका ' स्री, त्‌.द्रनयाम्‌ । 
खन्दनौ । घौ. लालायाम्‌ । 
माड्ााम्‌ । 

छन्टौ । विन सव्रशौरे ॥ 

छ श्दनौ । प्ली. लालायस्‌ । अर 
ष्य खन्द । फान्द,+ । सावग्यक्त 
लसिख्त्नि 

छन्न, । चिन ख तेललादी ॥ खदयते 
द्म) खन्द, । क्त ' | रदभ्यामि 
लिशश्वम्‌ ४ 

खष्टम्‌। जि" सतै ¦ रीं ॥ 

छमन्तक. । प" योकष्यछहस्तमणौ 





| मपि सखमस्तक्तेचस्तेम्‌ लम््यं | घु° सिषिषटरयचेतिन । शोर्घों 
र 5 । |=, 
© श्व ~ 


॥ ~ 

खन 
त॒णौसतभद्तिहेमचन्द्रः \ सीरभ। 
द्रपदौयवतुष्ये चन्दरदश नैखमन्त- 
के(पाप्यानश्रुन्व चच्यमाण्मन्तेण 
भिमन्नितजलंपिषैतु्‌ । मन्तु ¦ 
सिह प्रसेनमवबधोत्‌सिषहैनाम्व 
भतत । सक मारकमारेदौ 
सवद्धा षस्यमन्तवद्ति ॥ 

स्यमौक । प, मूनिविशरति ॥ परा 
द्पि । षरं + माणौ | वल्माक्ष 
॥ जमति । टम्‌ शव्द । शे 
रोटचेलिश्नम्‌ ॥ 

समीक्षा । कोर नोलिक्षावाम्‌ # 

ष्ाहादौ । १, जिने । 

सास 1 प, प्रतरौधातरि । श्याल 
॥ श्यामयति । 
दि । अच पशाद्रादि ॥ 

ष्येत,। प° प्रसेषे। बधणादि 
निमितेधं सादतिद्याते ॥ चिन 
ते। प्रो) ब्‌ नार द° भाग ॥ 
छतसी वने ! सौव्यतसम । विष. 
तन्तुसन्ताने । त च्छोरिच्यट्‌ । य 
णाद ॥ 

स्यति । 18, स.च्यादिनाबम्त्ा 
दिसौवमे | सेवने | सींरनार इर 
मार प्रज + पधे क्विन्‌ ¦ ऊट 
। सन्ततौ ॥ 

प्यन । प, किरणं ॥ स्यं ॥ 
पौवर ॥ सोव्यजेऽनेनषा । पि 


(६ 


"व्विकिभ्न्यिक 


( ९५.६६ ) 
९ नवि = 


स्‌ समान 


गिः 


| च [रएप)प्रध्याश्रशुए ॥ 

छम ।प्‌* करप + स्तर) ) 
सोग्य तमि, । सविसिनिसिण 
भिष्य शिद्तिमन्‌ । शवर्रे 
छठ, ॥ 

गवा पो, सागसापरद्यष्ु । 
यथां | धलुनरटदमैदायागेमेश 
ण) प्रिएरिडिग । सोट्‌लिमम 
गच्राप्रिमागमासःगपादएपेति ॥ 
सागमाषपटौप्रोक्तातदुपरचयानि- 
श्यगषा,॥ 





पगमि ¦ 1 ए, केकट्पच ॥ 
वा. शोराव्यरतिरितिदिषाःर्डभे 
घ ॥ 


शीतके । सीव्यति । तिच," । 
धोषुरताप्न , । प्ट, । पत्त 
रक््यादप,, | ददप्रान' च 
नन्दे निग सनौषोषै। स्‌, 
दणारिदि। 

सोजाक' ! १, ए्ठीगेक्ै | प्र 
दोष । षमोनेनाकति, पक्त 
व° । सथर | प्रधादात्रग घ 
छवा} 

कषदठम्‌ । नन साहं गाहिषरश्याचे 

` वेधने । सधं प्रतमे + संसै 


घेत । पि, क्षते), 
येम '। प, दरक ॥ सय ॥ 





सृन्वशौ 


ससौ । ८, पौलुश्ण । सय 
थतिमरलम । खमुषरधष पतभ) 
पआशश्यक्षेणिनिं 

सख सनौप्र | प, भणटीरे। चि 
रौषठशः ॥ 

सत्र । सौ, मीरे । 

सकमुमख । प्‌” भूमिषस्‌व्बाम्‌ ॥ 

खणश्धरां । ब्रौण प्रक्षतिच्छन्द २१ 
प्रभेदे ॥ तश्दप्यथा । भभ 
अतिश्व गितुनिगतिदुताक््रथ 
क्तौ तिषतेयस ॥ यथादा | शष 
ताटदुक शवपरपिसुषष्मद्रौ 
रयम एष्य गत पहणोदिश्बरसत्चि 
रान पुरान्‌ष्टुक्ाष हकार दध्रोना 
पुललितरसनाशपगत्‌ङुण्डल म्या 
सुग्धाक्प्ीनितिष तरशपतिषलात्‌ 
सपधपक्षाभनिनोष। यचा | भ 
नप्रेताशखिपाणागथयितदिलसत्‌ 
ध।दट्पएडपर५ए पव्या मुडा 
व्रसिथचितररतकारकर्छी १७य्द/ 
। शरषन्योग+मच्ुदरत गहन चं 
द्ध एथानरृव सतकृ रतमा 
(द४तिष्रि१ ° वन्द कक्रोडि 
तानि ॥ 

खप्वण । ली, भरगतोच्छन्द्‌ १२ 
प्रदे । ताष्रष्र षा | करीन्ति 
तै पाचरिकाश्रग्विधो । यथा 
नट्गोतिप्षनयानिसिताशत 


तुमादशदष्तािभति \ नग्यमेध 
वि 


( ९५७ ) 


<ॐकर- 
सधम 


वि पौतवासाहरेमू तिरत 
सालय थारसिचण्वयो ॥ माला 
श्याम ५ 
स्तम्बो । प° भूततनन्नर्प्राबिलल 
यम्ाष्यासज विभ्राष इरी ॥ ति 
चुकुममोशाधारिखि ॥ सगविदा 
धिष्य । भप्ायामेध, सक्ष षिनि 
रि.तजिनि ॥ 
सकान्म्‌ । छो मृट्‌श्रि न्यस्तपएुष्प 
दामनि ॥ माणख्यं ॥ ङन्यते* 
सल।तिञा । रुलविसग । कटवि 
गिश्यादिना कम्म शि क्तरि 
४1 चिन्‌, भम्रागमड ) कुस्म. ॥ 
भतिशक रोच्छन्द १५ प्रमदे ; 
तक्लक्तश यथा । ख गियमपिषर 
समद्रचितिथति ' यथा ' भ 
िसषश्टचरि° सजचिरतरगुणसयौम 
दिमबरुतिरनप्रगतप्ररिम्ला । स 
शिवनिश्सविलकनुपभरसासुभुखि 
सु^टतदलुजद्लनद्द्ये ॥ 
सज्वा पन प्राप्तौ, पेटसडधे 
॥ दख्मौ ॥ 
मृष । धु" सधे, सृष्णम्‌ | सुगतौ 
। ऋग ।। षारिप्रबहे ' यथा 
चषेमचन्द्र । निभारस्तुमर , स 
रि ! चतय , सव 
सिति ॥ 


त्रस,बय 


स वचस । द सच्छद्रदवे. श्न ' 


किन 





॥ भनललनिगमे | चर ॥ स्‌, 


खाक. 


। र.ट.। म.च ॥ 
सृषषोथा । जो ° सदन्छां ॥ 
सृबद्भा । खौ ° प्रतितगर्भाय ङ्ग {ब । 

सष्तेाकायामं ॥ प्रतितमर्भाया 

म. ॥ सुषनगर्भयल्या ॥ 
मबद्रह ' | पु , पणग्रन्यौ | इषटण् वु 

लार ष, भा.प्र ॥ 
मृवन्तो । स्रौ" नंद्याम.सिरिति। भि 

सगायाम. | सृष्ति। कं, । लं 

ट णद । उगतष्नतिखोप.। शं 

प्र ष्यने।रितिनुम ॥ रस्मष्याने। 

शोष धिमेदे ॥ धरन्याम ॥ 
सूदा! स्तो" मर्वाथाम । सुरष्दा. 

ड, भान्प्र। सृवति । स्‌" ¦ 

सच । यणातादेषी। टाप | जौ 

ध्याम षघी ।। जीवन्धाम्‌ 4 
सष पु, प्रलाप्रतौ । निर्म्मातरि 

वेधसि भस्मी | चितै। चिष्णी 

॥ जति । सनबिषग । उष. 

सलिष्टशि!रिदटयम ॥ 
धृष्त '। चि च्यते \ सष्यर्तद्य) 

सृ मुभषसु सनै । गल्यर्थाकम कषेति 
कत्तरिष्राक्त, ॥ 
स॒सकेम.। नर च्यते 
सृस्तर प, न" बौरश्क 2 पर्व 
वाद्ये । प्‌" कुषमृष्टी । 
साक. | पन दते | भाटिच्ययं ॥ 
प्राके | सम्पटादित्छातृक्षिप । सा 


मकति । भकक्षुरिलायामगततै } 
८ : 





# 


बी () 


(९५द 


# 


॥ # १ 


क्षिप ॥ 

माम । ° एकज ॥ धस्यस॒दाच्‌ 
त्‌ मासिकावासबतितस्िन ॥ 

मूष, 1 १,. धरण + सागर्भाधाना 
श्तु सासप्रथःत गभ. सक्र ॥ 

सवकम. । न, सरौषे ज 

स।षणौ । छी ० फ शक्तं । 

साबित ! भि" गालितै। 

स्‌.ग्द रु । नण व्याघ्तपीद्षषं । विका 
दषे ॥ 

सप्त ।१्‌,, भगराष्छन मगरे । 
तद्‌ वान्तदेशरे ॥ सथ रायामिबषग्म 
धुरावत्‌खुत्र प्र शारादतिकौमुदी + 

तप्रो । खौ" सलि'काचारे ॥ 

सक.न्ग. ' सोर खारिरेशवनपाव 


शिति । वदे दायधा । धुषापमश्ष्‌ 


हमातुखवेमेदा सुष कियद 
वयमर , । तश्रबटपताक्षतिघवा | 
घपशचत्राकारा। कुह र्ेचनद्रा 
कति । बकद्भतोघ्‌ वाप्रीक् 
अ ऽत्वोचे(पभगमता । खुद. , प्र 
छाशकाछएखद्र्थसङ्िसत , ॥ 
स.दादटिकन्तुन्ना दौ पाच्रसिल्यभि- 
धौयते । सव" पुमानेकदस्तोवा 
इमावासगोष्रिति। । तदिशेघ्रा 
धरावाग्रा स्नोक्त इ सपरद्‌प.षै 
तिथब्द्रब'वलौ ॥ सवंतिचतादि 

| सल. लक सवं ' कासिकं 


सृतलतौ 


` :। कषत्‌ । कुलम. ॥ 
सतः । चि» शरितीनलादी । 
। रौरं । च्यते + सख यतेख 
। संगतौ ) क 
सता } सौर द्ग पश्याम । 
सव । प, यश्चुप्राजविशरिषे ख 
चिं ॥ सवि । स । भख 
। सच्चप्रवकत्वान्नशुश | उड 
ड. #॥ यहा! लवतिचताटिक्म 
। सवसव्णं | सव का, ॥ 
क्ता | सौ" हैसपानान्तरे। सवि 
॥ मूयाम, ॥ श्कपास्‌ ॥ 
टाप. ॥ 
स.बाहच्च । पर निके खा 
दुकण्टक्षे ॥ स बाय ॥ 
स, । सौर हसपावदिणषे ) 
यक्नोप्रकरण । खे ॥ निभर। 
सव्यताच्ततादिक्षम्‌ । सलदसे। 
किंखचिप्रच्छिथिख दुकटप्रज्वादौ 
घाऽसम्प्रसारणथ्ं तिक्निष दोषौ । 
सोतम. । स्‌ सोति + 
सोतदेय । प, समुद्रं + सोत 
सामो ॥ 
स्लोत । न,» खतिम्ब सरण ॥ प्र 
बाहे । देगेगयणस्वकि । इद्धि 
यै ॥ गरोग्खनवश्िद्रेषु ॥ स 
धति । सगतो । स्‌ रोभ्यात्‌ 
ट चेच्यसुग्‌, तुद।गमच 


* जति विक प्रय , ¶कारदश्चःरवा | सोदखतो । सजौ, गोना सार 





४4) । 


। 


[ ६५६.) 


केता लनम 


ति । दौपदत्याम्‌ * सोर्तासिषन्डय 
शा: । तद्थ्ासोतिमतुष् । मा 


दुपथयाद्चेतिवश्चम. 1 उनितच्ं 
तिङीप्र । 


छोतछखिनौ । सो" सरिति, से 
तासिषन्यन्चा ; । भद्यायात्तेधा 
सजैविनि । भान्तलानृङोप. ॥ 

सतिश्चनम्‌ 1 न. सौभरे कापर 
ताक्षने । यामुने ) अद्यरत् 
थादयेारथा ; सवदस्ीदैच्चनसलं 
च्छ सौभर श्वे तमी रितम्‌ । दत्मौ 
कनिखराश्चार भिच्रमन्ननसन्निभम्‌ 
॥। बुष्टनतुगं रिकाकारमेतत्‌लोता 
सूमद्यलम्‌ । सलोतैश्चनेसमन्ञय 
सोषोरंतसुपाण्डरम्‌ । नोता 
छनन स, तलाद्‌ च्च व्यकपप्रि्नुत्‌ 
। काषयथैखनस्िग्ध पारिच्छैट् 
निप्ापडम्‌ + खधिमक्षवाकर्ड्च्छो 
तक्ि्नोय सदावध । सोतिश्म 
मगुणा सर्वेहीशौरेपिमतष्धं 
॥ विन्त रश्चनतथेषहसोतान्च 
मद्मतस ॥ दृतिभाव्रकाष्र 
(तैल ननन्तुतदिदादल लना- 
भ पदष्चनेनितिमद्नपाल,॥ अपि 
च । सोतेष्ुनमतप्रं्ठ विशुदसि 
न्ध.सम्भवम्‌ । दष्ट ¦ करण्ड. मल 
रट्‌'¶क्रदरणाप्डट१्‌ं ५ भच्पाङ 
पाव व्रसषतेमासतातपौ । नैव 





सद्यह्‌ ; 


सोपि 'पनकल्षश्यसुरमेतिप्रसिदम्‌ । 
अक्यतेनयनमनेनबद्‌ प्यश्चात्‌ | 
अध्यव्यतिलधथकान्तिगतिषु। च 
च्यणल्यट्‌ ¦ लोतसेऽख्चन सोती 
द्गम्‌ । 

खोतिमिदक "प्‌, प्रषद््तलानि 
तुभेदादिनाष्ेथान्तरभेतरि. ॥ 

सेताषहो | सो भवाम.) 

ख, सिन्ध, ' । जो. गङ्वाम,। 

ल । प० साति । श्रातो प्‌'* 
भण धनि नर हितोयभबने । 
जि, अह्मे , जलनति । सनयं 
ब्ट्‌ मन्य भ्योपोतिड, || 

लव । वि लोप । सत्मोधे । 

लकम्यन । प्‌, बायी ॥ 
सक्षम छत्‌ । वि ° नि्षकाय्यगकं 
तरि ॥ 

सकौीय । चि, पंतसम्बन्धिनि । 
सौये । गिषी | म्मे न्क्ष 
द्भ. गहदिषुलणषेतिच्छ का. 
गागर्मद् ॥ 

सक्ल्तय । ष, सद्यं । निलव 
नाधि ॥ तिर्तत्‌कलंरिश्तदियि 
चु ॥ 

सगतम । न, भनेगते । जि. च 
क्यप्रात्रे ।॥ अह्मनेगके) 

खरप | खौ, भ.कशुप्रायाम्‌ । 9 
काथिम्‌न्याम्‌ ॥ लष्लालौ । 


शागानल्ःयन तद्मोदश्चनमाबरेत्‌ | खणड । प, किकारपच्चिवि ॥ 


॥. 


(८६० ) 





५४ 
। खानं 
। प, म, निजारयै 
खड  } नि भुख्पे । सुम्दराष्वि 
{ष्ट 1 सिशसडइनमे नभम 
नि धाषलोक्लन्ण्लश्ितान्यश्न्य 
षा ॥ मर पिमन्‌ावयवे। 
च्छ | प्‌, स्फाटिके ॥ जग भौ 
(पक्षि ॥ ज्रि" प्रकाश्यरुणदेषस्त 
क्नन्वशुन्ये परमाक्मनि ॥ नमसे 
यथा | ससनवदनपाषचश्षय्यया 
गिक्षितमम्‌ । ग्द्यक्षसुनात्च 
खच्छत्ष्छपगस्यतेदतिग्याभिगर 


न्ये ५ 

खश्छटो । सनो शड्धरमेटने) भर 
र लसम्‌दै9ै । 

खच्छन्द । विन सतन्त । खतन्लो 


पठत स ोग्दच्छन्दोनिरर्यरष 


१यमर ॥ सख भात्मषछम्दोऽनि 
ताधिऽद्च ॥ 

सखण्छन्ट्चारो | निन खच्छन्द 8 
ए त्थशी से ॥ 

छंच्छाप्चम्‌ | नण सके \ सच्च 
ततप ॥ 


सश्मग्णि ' प, स्फ ॥ 

श च्छमालुक्षम्‌ | न° बविमलैपररते। 
निम्‌ 6! 

सच्छा ¦ घ्री" "वंतट्‌ 191 

सने, \ प, प्रखटै ४ पव ।॥न्‌. 
वकी \ {4 अ त्यलातैं ॥ 

सलमं । प्र, क्लातीः! सोने | 


~ + 8 


स्सधा 


सचात्मोयशासौलन । अ!त्मो 
घेशुन्ध वगः , साशिताखव्दौ ॥ 
सजा । घ्वी. दान्दायाम्‌ । 

ष्वुतन्त । विग खच्छदे । निरव 
यहे ॥ यथा । पसभवादभप प्राप्रस्त 
दयं रततेवथ । सपुन सभयः 
गन्तु खतन्तश्च्होच्छयोति॥ न, 
अन्यतन्तानपरक्ष । तन्तशिशरिषे । 
खक्षोधग्रास्षं । 

स त््प्रञ्न । प, व्याश्चाद्षुः मू 
चयपेच्ाम तर्णपौ शपर्याश्षिचनया 
शु^तबशारैऽशुश्यथप्रतिपलिसम 
ध {घ्व खथ ' ॥ 

सत! अण अ्मनद्श्यय ॥ 

सखश्यम्‌ । मन शाप्तसम्मतययैशटशिनि 
येग।दइसं } सप्रपदार्थारिक्रापदा 
ध ॥ 

सदनप, | न अध्ने) अखदे । 
सेर । 

खटशान्तं ।ध्‌, खम । ख ससो 
य शटणान्तोयच्र॥ 

खयः । प्‌, स््णाशरमेक्ताचा 
₹॥ ्रदणमाश्मपाप्रतियतिड 
ते सख्घभः; । लं: लको 
धम्मं ॥ 

खघ! ! अण प्रिषटम्योदोयमानेऽन्न । 
श्रितया ॥ प्दिदमे। भथा 
। प्रितृर्खाषुरपनीचम्‌ निभि मनु 
मिमरे, 1 पलितापिददनंडहिनि 


(ल त 4. 


। ९६१) 


स बधं(वाचनम 


पफल बयथानिभेतिभागग्तम्‌ पि 


व्यदानमन्ते । दैव्डविद्‌ामे + यथा 
छ (इादेवषधिद्गिश्रौषटबीषटब 
घट सधष्यसरः । भचप्रितरेदटेवता 
दूतिद्य स्तं पदेव ) खमाला 
न शरौरपेःषथतोतिखधा । खधो 
गितखामन्तमिमिश्चुति ॥ देप 
दहश्टिमि । दद्यतऽगैन | ष्वदं 
अ!खादने । भाप्रच्शय | पषे।द्‌ 
राह्स्विहद्यध । 

ध । छो पिदरदमे।+ खंधाऽस्य 
[१ । अच्‌ टप । पपदिपत्‌न्या 
न्‌, खामूधत्तङ्तिव्य त्पत्ते 
नम : धाया व्रं" इतिप्रवैा 
मृष्च ॥ 

दाप्य । प" क्ति) 

धभक) प, प्दिग्णं । दिव 
पितरि + दष॥ 

स्वधाम । भेन चदङ्पषिस्प, २९ ॥ 

शधायौ प* पितु ॥ जधागमन्‌ 
पौण । सप्यजतोणिनिसताच्छौ 
क्ये ॥ 

शधावाचनन्‌ । भे, धश्येन्ये कासं 
शिशरेषि + यथा । चदम्‌ डसलत्‌ 
व तदद्यन्‌म इस चतुष्टयम्‌) म 
इत पष्टकलचेदसतवाचनरिष्य 
त) कतपादूदणव महत चतुष्ट 
य०म्‌.इ. सं पश्चकद्चश्‌,तप्रात्‌प,यं 


स धप्रति, 


सधा षोवच्यते$च्र | वचं, | यिका 
द्यख्धय्‌ट ॥ 

सधिति ।प, प्रो." क्ठटरे। य 
ध । ध्या कटर ' (ब 
परशुष्ठपदण्वधदश्यमर ॥ सधि 
ति । धिधःरशे । क्विच. \ छद्‌ 
नोधमासस्श्यलविष्रेषे ॥ 

सन, | प" अष्ट्‌ । निनादे। निन 
दै ¦ धनौ + स बननम। बनध 

। सूबमहसोष तिपक्लेऽप । 

सबनस्क्र । प" रतिबन्ध 1 
यथा । धल्वाबाह तथाकखटपाद्‌- 
तीर्प्शिर शित ' गट्च्चश्ाय 
पत्‌ ामीखनचक्र प्रकोि त्ति 
श्तिमद्ुरो । 

लनितम, । निन घ्वमिके।॥ न, य 
छिव, मेचगष्दे + सनृयदैद्यः 
सन* । छा, । 

सगनिताद्य , प" तर्डलोयथाक् 
। अल्यपमारषि । 

कलु्टैत्‌ ' । चि, सर्बह्ोपसह।रेथ 
सभ्ध।द्ति ॥ 

शनिद्यं ह, प, गण्डके 

सन्तं । निर भद्चततरकाथे । पमा 
दकः 


सपन 1 {द निद्रामनुभवति \ सप 


तलि । जिष्वप१* । शट अचा 
देशं । 


अधदिकाम्‌ इ सक दए } | सप्रति । ए" जाद्यं ॥ निम्र 


। 


( ९६२) 


सवपन: 


सपनम । न° निद्रायाम. ! जल्प 
श्रये | एध ट ॥ 

सपिण्डा । सौ , पिरडखस्त याम, ॥ 
प्र । प्र" भिद्रायाम. \, शयनै। 
सप्रे ॥ प्रस प्श्यबिक्षाने | लाम 
ह{सनामये ) लागरितिससवप्ण 
प्रच्य सर्बिषथ सप्रदच्यक्रसश्च 
षंञ्मगश करस्ते विकाशेवधा- 
। ल यद्‌श्या्यायदृषट्ट धटे, त तत्न 
नितधासमयाजिट्धासमयेय प्रपश्चो 
यश्रप्रतौयवेसास बप्राषष्ये तिषा 
दे्सर्खती ॥ तथाच । बाद 
षुकर्ण पस इतेषुलागरितबासना 
लुख।रेणमनससदयाभासाकाराष 
भासन चप्रचद्दितिभ्‌ \ यथ 
। ईन्द्रियाणणामुपरमेमभेनुप्ररतय 
(दि । सैवतेदिषयामेवतदिष्यात्‌ल 
प्ररथनमिति , सचसप्तरिधि।यया 
। दृष्ट , शुतेनुभूतश्प्राधित : 
कल्पितस्तथा ¦ भावितीदे'षक्त 
खं तिस्र सप्रविघ्, प्मृतदरति॥ 
लप्लाग्रद्‌दिक्षल्यनयातदलयश्रवि 
ध्यमाड । स्पटातिरथास्प्र्टशय 
तिरष्म तिरिश्यमौ । लप्रमेदरा,। 
स्वप्र मध्यन्ाग्रतलप्रसुषुप्रशद्ति ॥ 
स्य देतोयसप्रध्ानमितिश्रुतिः 
४ ्वप्िश्मेन । अष्वप् शै 
कहु श्ट पन्यनिलपिभ्योनिदिति 
मत्‌ ॥ खप्रोऽन्ययोग्रह्णसपद्त् 


अ शिति 





(आ क 
सइप्रकषाथ:; 


रव्लारमितिभाष्य्‌ । यधा रच्छ 
सर्पारद्यमापोऽन्दवारद्तै* तथा 
तनिदेडाटियहशमन्यवायदयम्‌, 
अने देदादिर सचतण्वस्््र ति 
युत्तििदात्‌ । सन्यथारद्यत्‌ 
सखप्रोजिद्रावस्वमलानेत । रिपर्या 
तथे चौणतुरोय पदसश्रुते । 
सूषभ्रक्षत्‌। १, सुनिषसक्े ॥ लवे ' 
सप्रक. । रि याशो । निद्रा 
भौत । जप्रनशौल ' । सिष्वप्‌. 
। खपिदषेन लिड. ॥ 
शप्र । पज लो । सप्रोमूपष 
प्यति । दशर" । किप, + 
स्प्रश्यान ।प्‌, तपे | स्थूल 
परपञ्चलयय्यानलप्रवयष्य्‌, पटितचेत 
न्ये ॥ संध्प्र ' ्योनमश्य ॥ 
सश्प्रान्त । प° सूक्भ्रमध्ये। स्व 
प्रशस्तये ॥ पुषु्चिद्याने ¦ सष 
पनस्यल्तीऽवसान यस्मिन्‌ ॥ 
सथप्रकाश | प, भन्यागपेक्षप्रका 
। चअन्द्रसु्माद्प्रशाश (नरपे 
सयमेश्भासमानैद्र्टरि । दृश्यानां 
वडा्ावुश्दोनांदशंनस.वप्रकां 
शद्रषटर विनागघटवे + वधे 
चरधरिसुरभि ¦ । नप्रक्षाप्रिहमिच्ं 
शियतप्रक्षाद् क्थना ' सवप्रक्रा 
ध तमाक्मासमेप्रकाच् : कथयसि 
हिति । स्ेनात्मनं वप्रक्ञा्ते। 


काषदौपती ) प्रजाद्यच ॥ 
श 


(६९१) 


स बभोवेक्कि: 


| ¦ । नि ण्खत सिहं १ 
सभाव । प्र, सहण्ध् विशितते । 
ससरौ । प्रकतौ । खपे । नि 
सर्गे, लभाव्यण्तर कश्दयोनप 
हा ऽधदाचदसदाकम निष्यदाते । ज 
ग्मान्तरहतिधर्माघर्मादिश्चभाभुभस 
सरे । इद्‌ानौन्तनलन) रम्मक्ते 
प्राक्तनसस।रे ४ सचसाश्विका 
दिमिद्‌ःतृश्िविध अनादाविद्याया 
म + खतणशविभावि। यथा) 
व हिद स्वमप्रिछौ तुलभावैयप्रकोति 
ल । निग चखरूपद्ड स षेपि 
भवति{दधा । निप्ठग सुखा 
भ्य।सणन्य स्‌ एकारदच्यतै । अ 
छन्यस्तुलत सिद्ध सरूप भाक 
ष्य तद्ल्‌ज्वरनौ नमणि \ सवा 
भ1¶ सत्ताययसस षमा , मन 
न्य घौनसत्त'क ' ॥ 
लभाध्राज्ि । सो भर्थालदगरयि 
षे \ यथा । खम वकिसुषडना 
हे ल्थार्पवर्यनम्‌ । सधे, सदे 
काश्यै इप्वेण सद्य नच्च । 
उट्‌ःहरणम । पष्ठादछ्रोप्रसाथ्य 
(बिकनतिशततद्रःघयि्व सुच 
रा सश्यपसुग्नकरे(्सुखसुरसिसटां 


च सिधम्ना दि धध । 


-व्दादनदरतचतत्‌प्राधतुर्डस्तुरम 


"हि. 0) 


स वयम्मजादः 


तिरलक्षारोयधाबदसुश्यन मिति 
लष्षणान्तदम्‌ । 

खम, ' । प्‌ विष्णो | एरो ॥ व्रह्म 
चि। प्रलापती । धरसेषठिन। खं 
तैभवति । भुर्डतिद्धिप. ५ 

खमेक । प. स षल्छरे ॥ यथा! 
ष्वमेवामेक बरद द प्रभवति ड 
का स्चिरेरोर्शष्यहतपितावि 
धिषन्न पेतिपुराशम ॥ भमेकपसतष 
तसशयग्योमाण्डतिश्रु त ॥ 

खय ष्ारिकषा ) जोन पौविगरेति # 

खगरडङ्घत । निन अत्मना 
सखयड. त्त मेतितत्‌पुरुष * ॥ 

खथ गुप्ता) लोर शकथिमूव्याम्‌ 

खयङ्यह ।प्‌* प्रायनांचिना्य 
इण ॥ 

स्ववन्दस्त , । प्र * दा ट्‌शविदपुगान्तग 
तपुकविथिषि ॥ यथाहइमनु ।नमा 
लापिदविद नेयस्यकोषाद्यादका 
शात्‌ पतमान स्पथयेद्यसम ख 
यन्दत्तसतुसस्महदृति । प्रत्न ल 
य ददातन तबाह पुचोभवामोति 
+» शव यन्द्तच्त प्रनत सखयप्राप् 
दुतियाषत्‌ ॥ 

थम्‌ । भ, भातमनेच्यय । भाप." 
बु» भाण प्र ॥ सुष्ट.भवते \ अरय 
गती । भम्‌ 8 


ग्दथष्टःयमाने विलिखतिश्यनादु | ग्वयसुषश्ित । चि सयमत; 


सित्‌ , च्छाखुरेरेति 1 भावो | सूुगम्प्रकषाश । चि खत , साधना 


ननन ए 


न्तरजिरदद्चतणाऽप्मतप्समने । 

सयम्य्मा । । चन सयम्प्रकश्र स 
यप्रमाप्रकश्चीप्य ¦ प° चतुथे 
शतिमोव्यह न्दम तैचतुयाइृति 

सथन ।प.. विरिद्खौ ॥ दरति 
प्रकैषं + 

लगरस्मवा | पनी, त्‌. प्िश्रैि ) धस 
पश्ाथाम्‌ ॥ 

सथन, । पर" चतुरानने । बह्यगि 
॥ ककि ५ परमात्मभि । परमेश्व 
? । परमात्माडिलय मवतिलं च्छ 
याश्रोरपरिग्र शरेतिर मस्वित 
रजो ववत्‌व्ष्मायसदेश यडा) 
सथमेषसतन्तो ममरतिममहामपरत 
शोलनफरदहितत्वात्‌ ॥ सयमेवेभष 
त्ति । सुषडूतन्छपर ॥ भगीरथ 
। लिने ॥ लिमेचक्रव(त्शिशचैषि | 
सद्रतनये , मषपर्य्याम्‌ ॥ 

जसा ' । खीर माषपर्छाम्‌ ) सि 
दिग्धान्‌ । दन दान जिन श्ट ' 

सब्र्वर प, विवाहभि्रि। ज्य 
ग्धरे । यश्छुलवाएरोचाकषान्त दय 
णोतिक{मिनौवर तजे । भजि 
ध ' । खथम्वरस्तुविदधीदिदश्चि 
प्ररिको क्षित । रार्जखाशिवश्था 
ग्योष्मान्येषांकथित किस ष 
च्छा लभ्रम्यरषकेहदितोयचपणाभि 
ध । यथःर.पैरममवव्यभयश्चय 






परःसमम, ए दती भौवगशकच 






श॒रा गरिकी ति'तवरत। शौर्य 
शल्क शौयमेबश्यल्कव द्धम. । 
यख्य त्त8" तेनसर्वनरोन्नो 
जिसःकन्य) हरथीये तिदेगोम्‌ य 
वेदतीष्स्कमसे १८ $्याय ,॥ 

खवस्वरा 1 घौ, खष बरायाम ¦ ले 
च्कयथाक्रतपतिषरव्ायाम यै षाया 
म. । परति इराधाम, । व्यायाम्‌ ॥ 
जय हयौतिप्रतिम, । इर सम्मक्षी 
। स ज्नावाग्डितवरिदारिचिहितिपि 
दमष्रतिरखत्. ॥ 

ल: भ, प्रय । प्ररशेक्षै ॥ लमः | 
नाके । निदि सुरलेक्चि + थथा 
। धन्नदु चेनसस्सित्रे बचयसेमम 
न्तरम. । अनिलापपनोत यततत्‌ 
मुखस पदे स्यदम. ॥ पक्षा, 
भभसि | व्यानि + 9ै।भने + सृते 
शब्दो पत॑।एथ ' | सष तेष्त यति" 
कति । भन्धम्वोपटट्यन्तशूतिं 
षद तकात्‌, धश्मखवि् ॥ यं 
ढा ! सूरत पापश्च उपला 
पवै'त* दतिकटव्यत्यत्तिड र 
शं ॥ 

सुर पं जचप्रखाहइार + च्दाता 
लटससूरितैषठु) सुरति । सवच 
व्दोपताप्यै : । पचाद्यच्. । सूर 
अव तदृधमीत्य)त्‌, उदात्ाद्‌ 
था परिभुरःउच्यन्तं । उक्ष । उदा 
सषमुद।सद्चमरितषसृराछव ` । 






. - 


( ९६५) 
वव्र पतस्नम 


खरोट 


स द,तदत ॥ उङ्ासादिनि ख | खरभन्रो।प्‌ ° प्रदविदषे॥ 

य रछन्तद्,तनगेन्यक्तश्च ) ख | -छरभेद्‌ ') प्‌" सरभङ्गरागे ॥ 
रद्तिक्षरठगत स'घुय सितिभगष | चरमण्डलिषा | सौग कौणाधिशव 
त्पष्यपादा । श्वुटारणथये ऽनुरण | खरलासिका। सलौ, वश्याम | 

न ॥ तदुक्तम.। शुखनन्तरभाषो | खरक । प्‌ ° बद्रिष्यौहितरस 


य॒ िरक्े'ऽनुरणनीत्मका । ख 
नेरप्च ¶१तिखे(तु थस सखरडच्यत 
इति) चब्देध्वनी । यथा | कारि 
हषरथौ घभेरौखदक्ृसि इ'ब्दनिख 

नाभपां । गद्‌ भश्रर्चचखरा 
चधनपीष्य्त दक्ताबति ॥ नसा 
समरथ । निषादाद्स्प्रमु+ षै 
यथ। । निष्\द्‌ष भगासारषड लम 
ध्यमध भता ` । प्रद्यमष्ठचयमोसप्त 
तन्तोक्ण्ठाखता खया. + 
५दमारद्‌ । वहलरोतिमदर 
स्सुगाषिगद न्तिद्षभम । चा 
विकौचगः खार कीष्ठोनदतिसध्य 

मम । पुष्यसाधारषेकातेकेकि 


यथा । भड्तात्‌तत्च्णष््टगद्व्या 
त्‌ष.श।त्‌सभुहवषेत्‌ । सनिष्पौड 
तबश्चलष सैःरसखश्यके ॥ महत ; 
कोटःसिगौताट्िभिरनुपशत ॥ 
शिलारप्णकरल्वो ॥ य्था | खेर 
स॒ खरस प्रोक्त कक्षोटनेटि 
पेषितदति । कषायरधिद्िषे ॥य 
धा, सद्य च्‌ शाट द्रव्यादय 
न्धा द्पीडनात्‌ । यै'ररस्वभिनिं 
या तिषठरस सप्रश्षोतितदलति | 
अपिच । ण्ट षल्वोविनौयशस 
रप प्ौडभारत । क्षथ' का 
षोये।निय.$,निर्याकि वैश सथेति 
रनभःला। 


ले।रौ तपश्चमम्‌ । षासतुधे बतरौ | सरा । फो, ब्ह्मरोण्यं प्रपत्न्याम्‌ । 


तिनिषाद्‌ री वङ्श्चरद्ति ॥ स्व 


गायषौसपत्त्याम्‌ ॥ 


राय श्तिख्याभेखनन्‌इद्यगक्चन | खायः प्‌“ सद्गोतेखस्साद्रपा 


दच्यन्यच ॥ 


देषा॥ 


रत । थण खरशत्यथ । भरदा | खाट. ।ष्‌'* खतेभास्माभेसदित 


दिश्व)त्‌तस्षि ॥ यथा । टु्ट श 
ब्ट्‌ ' खरदैव्रश सैषेति। 
सखरप्र्नम । नण सासे ॥ इ; 
र रेष ॥ 





| 
चतुथः प्रचये नेषकोयपेसोष्ान्द | खरभङ् , । पु गलरेगविधिषे ॥ 
। 


रि ॥ इश्दिथानप्रेचष्त ¦ सिदत 
ने परमैष्वरं । सेन धरालवे। श 
कदीप्रौ | सष्छ.रितेच्टादिनान्रि 
प्र, ५ 


४ ~. 0) > ११ 





। 


"वक 


(९९६) 


ॐ अनकः 


सह्प्रश्ितिः 


खरापग। । घो, मन्दङिन्यास ॥ 

खरालु"।प्‌, बवायाम.॥ 

सरित ;। प्‌,“ मध्यखरं । उद्‌।तातु 
दाचतस्ये बणणधरमो घमा शयितेयस्ि 
स्तस्िन्नवि ॥ शब्दनिष्ठं धम विध 
8 खर, सप्ता ) इतव. ॥ 

सर, प° श्वं । इ!दिन्याम. | 
ध्वं ॥ य.रखण्डं । य.पतच्यमा 
णो प्रथमपरतितेणकक्ि ॥ य.प कदेश 
प्रादयमाचक्ाष्ठं ॥ अध्वरे ॥ शरे 
। बाणे ॥ सरति ° सथ तैवा । घु 
श्दोपत। प्रयै : । शख क्लिहिश्रष्य 
सिश्सिष निक्तिशिबिन्विम नभ्य - 
त्यं ¦ ॥ 

खर्चि ¦ । जि" सच्छन्द्‌ । सतन्धे ॥ 
सौख ्छाषाम्‌। 

सह; (१, खरौ । षयः ॥ भना 
निमङ्लिधाराअणपरान्त ¦ ॥ 

खद्प्रम्‌ । न» सभावे | जिग ॥ स 
ध्रुप्रभ्‌ । समेषर्प यस्या पर 
भानन्दप्रकाश शतमिन पद्प्रम्‌ 
। येगुधमे णय दर.प्यतेनतत्‌त छ खद 
परम्‌ ५ {8१ प्राज्ञं । †ष्दुषि॥ म 
नेक ॥ प्राप्ररूपलङ्प्राभिर्पाबुध 
मने न्नवारिच्यमर ॥ 

सर्पलश्चणम्‌ । भ, अध्यासाधिष्टा 
न्वे नस्यं "घशश्नं ॥ 

सर्प्रश्िति । स्त्रो समाशिविशेषि 
॥ यथा 1 सपाग्तसबसष्ल्पायाभि 


वी नि ©) 


ब्ग : 


लाषदपसिति , । लाग्रिद्रागि 
निमुक्ासालदम श्यति प्रेति ॥ 

सप्रासिदृधः। प. हाभासवि 
शेष । यथा ।.धब्दो्चषशाच ष्वा 
दिति । अश्रा षस्वदरब्ट्‌ मासि 
। शब्दयश्रादेणत्वात, ॥ सर्पेण 
असिद्ध ;। 

सङ्प्रासिदधिः। जोगसध्यक्चमाद्य 
हस्व ।भासभेदे । प्रेशेतुताष्च्छेट्‌ 
कौवच्छिन्नसखभषे (यथा । क 


दोद्रन्यधुमादिच्यादौ ॥ सरूप 


शिद्धि १ 

सरेणु ' । पौ" सु्यपलौनिषरषे | स 
सायाम्‌ । यममातरि । 

सरोदय, । प, सरस्लपएवायन्धवि 
नैति 

सरोदथधित्‌ । जि, दिकपरमार्थं 
वानि ॥ सच्दिश , परमार्था 
लाई । भोन्तिमाचमेषतत्‌ । तदि 
दासधिप्ररालथद्ण नात्‌ । 

लश्गः :। पू" मक्षे) भिदिे। षि 
पिमे । देवलीक्षे | मुखाधार ॥ 
मुष स्थते । सलग्लने । कम 
मंणिघ्ञ. । नङ का दिश्वातकु 
भ्‌ । सामबेदे । दु , खबिरोधिनि 
सुखभिषि । उत्क सुखे ॥ सवस 
ग ¦ सदत्तयासमूशष।तमपषटन्ति 
द्‌ : खम्‌ | गषेप्यौ ! तवद्श्र, 


यते । अप्रामसोममसताभभमेति 
शेन 


।१। 4 








( ६६७१ 


¢ भमः 
सबर्गसरित्‌ 


वे पापप्रणये दकज्ोत्षसा ॥ पारिभा 
पिक्षसर्गाथथा । मभेनुकल प्र 
सद्‌ाङ्पवच्य लशङ्कता;। धाश्च 
प्रासोद्पृषेषठुरुग , आाष्डेभकं 
शद्तिगासहं १.९ ऽध्ययव ॥ 
ख्ग'गामौ । जि, सग्गमनकतस्तरि 


॥ यथो । सबं हिसानिहत्ताधसर्बदु 
खदरदछये । सर्वस्याश्वभूताथैते 


नेरा लग गाभिनं , ॥ 
सबग्गहा । स्तौ, भन्दाकिन्धाम. ॥ 
सवव्गहारम । न, तौ्ंविरिति । 
स.बग्गं पति । १. इन्द्र पुरन्दरे 
सवबर्मगप्रर. । ष्‌, सवणप्रधाने ॥ 
सि षग ए+उवंश्याख.पैत्त नप्रश्ड 
त्क्टोयश्यकस्त । 
खग्न चैकं ' । प्र* वे क्रे ॥ पर्श 
यतेद्तिलग्ग' । सगंश्ासौला 
श्च ॥ यमने । सर्मगोशिकेय 
सास ;॥ 
समते: । प° इन्द्र । भरोरे ) 
सर्गव, ' । सौ ° सूबे श्यायाप + 


सुग्ग सरित्‌ । छौ ° मन्दाकिन्याम, 
। 





। भ छयत्तयेकु तोऽरतत्वससषे ` । 
त्रदु , वेनसाम्भन्न नचगरसतमनम 
न्तम । समिखाधिपनोतश्रपुणल 
ग पदा श्दम. ॥ कन्यतेऽद्मिद्धिति 
भा, ऋलगतिष्यप्नादौ ॥ इश 
द तिच ॥ सन, प्रोतिकर , र्गी 
मरकस्तद्दिप्रयंय । नरकग सन्न 


त शक ^) 
सव्यस, 


सरग स रिष्रा ! ) 

सू््गापगा ।) 

सूय ।८, इरो ॥ सृगौवतदूति 
सूरगोय १ 

सूष्िगिरिः) प° मुमेरौ ५ 

सर्गं ।प.* दषे । मुरे॥ भिभ्सृग 
गामिनि + तक्षचण्न्तु । दयभ.तै 
घुम्बाद प्ररलक प्रतिक्रिया) 
सत्य पर{डिताचा्िस दप्रामाग्यद 
मस + गुरुदेव प.लाचकेवणं 
साधुसश्म । सत्क्रियाभ्यसममे 
चौ सृं पालचण विदुरिति । 

सूरि बध. । सी, अपसरखु 

स.षग्गरि \ प° मेरो । सुरालये । 

सष्व्गीफा । पु. भसरे ' सुरे \ 

सम्य । चिन सवगकिकख्यप्रा 
सिाधममते ॥ सवग सनिमि 
ते । सगथ + सवग 
निमित्त त येगछत्पातावा । गो- 
दृश्यतेऽ सङ स्यप्ररिमाणाश्वादे 
य्त ॥ 

सवम्‌ । न लाहमरे | देहर । च 
छयपर्थायायथा । स वणं सुवय'कन 
क (रररयशमद टकम । तप्रनोय 
श्नोतकुम्म गाङ गीय भग्र कतु रम. 
। चामौकर लातष्हप सदरजतका 
गे 1 सकाशा स बर ल्ाम्बनद्‌ 
म्टापरक्षिजियामिति | भद्यपरो 
चच {द्वया । ददऽसिरशमयथक 

४. 


पिकेन 


सौ , भागोरथ्याम्‌। 


क च्म 


[ ५. निन ममक 


{ ९६८ । 


स ४ र र भ. 


त एट्‌याकःप्सं रका(शन्तिवियिभा 
तिजिक्षाषण्टर | न्िग्धश्चगौरयभु 
प लिचघत्त्‌ लायम.लानोतदेवक्ष 
लशददुरक्तपीतम ॥ शभकरस 
वेध तदपरल(तस वयभ. 
° वकिद्यान्यदष्टसे, ह सदुःरभवमच 
लिजिधाकाश्चनम. । तवाद किल 
पीतरक्षमपर रक्ततवैन्छद्ययागौस 
म सषट्तिक्रमेशगदितधातप्रष 
पर्मीलमम, ॥ मशोत्पल्िप्र- 
रों तुदरषटवयेहेभनिस्फ2े । गुणा 
नृभाषप्रपरिक्षामृपठमिमारण 
दिशम्‌ । यथा स्‌बयभौी 


तशब्रष्य बल्य गुररसयनम,. । स. 
।दु किश्चत्‌. वरप।किचस बादुपिच्छि 


शम । पतिभ्रठ इष रत्यमेधाश, 
तिमलिप्रदम्‌ । शद्यमायुष्वप्न्षा 
न्तिषाग्वदद्‌ धि द्यरलकय्‌ । ।१ 
पदुबदक्चरश्यदशिदे।षष्वरप्र ष 
खत ॥ षलसमीपर'धसतेनर णार 
गव्रलप्रेषषतौडक.ये । भसौप्य 
काय दसद. बण मशुद्‌ध्मेतन्धर 
याद्यकार्यात ॥ भसस्यङूभारि 
सपर ष्ं बलबौयंद्वनाअधेत्‌ । क 
रिलिरेःमाम्‌खन्युषखतत्रन्यादक्रतस् 
क, ज खप्णथेन्यस्‌ ब्र माह । 
ददता सि तद्धेदे मिकपिदुद्ध.सप्रभ 
अनका वास्तिभेलग्धनक्तेान 
त प्रहटमसत्‌ | उत्तमम्‌ तच्छ 





कन््ि 
स बर्यम. 


तकाटिनङ्क्च दिवस्समलदलम्‌। 
द्‌ इदेऽ{§ितश्व त॑कषेस्फ टशध 
येत्‌ + भयथोाधनन । परसो 
कच्यप्रगारलोः ङ प्रतापयेत्‌। 
निश्च तृतप्तप्तनगितकेतक्र चषा 
[दके ॥ गेमचशकी लल्पार्माकषा 
धतु) निधा । एष परेषा 
द्वधात मांग्रेषनंमषित्‌ ॥ अथमार 
च्यम्‌ | सवय द्यहिगुरस तमम्तन 
सडमद्‌ पत्‌ । तद्ोशसमगंधनि 
९५ दधराक्रम्‌ + सब श्यपषति 
तन प्व तप्र | मन. गस्य 
प. ॥ गेलकद्चततैरंद वास्राष 
हठक्तभ्य.ठे । निभदृष्नाप 
यातृप्रटान्दिमच्तुहथ ॥ निस्त 
लपहभद्यगन्धोदेव पन प्रन । 
इया सर्छवार्‌टतश्िकणभ 
शिषोया | वनेःप्ल ° भेद्ठ।नद्‌ 
ति, जिरत्य यत्‌प मने शोष 
ति + अयवान्याकरेष्डेनोभारण 
म च्यते \ क ध्गेगल्िहनागषाड 
शापिननि चिपेत्‌ ¦! च.पयिला 
तथ न्ननघष्टाक्घतवतुगिलकम्‌ । 
गेारक्षेनसमगस द्वच दाघरेात्त 
दम्‌ । धरावसम्पटेष दवापरे 
शद्‌ भैप्रशे › एःसप्तप्टश्म 
गिदतं भद्यलाप्रते भगा 
षड , प्रदातच्य प्रनन्ष्न्‌ ॥ 
क श्चनाद्रस च षाससस.तक 





॥ । ( ६६< ) 

, ख्य धार. 
गस्ध्ठा । कच्जलौहेमयच्ाणिलेपवे 
त्मयातया ॥ काद्यनार्त्वष वा 
एवौ सूःषयुगमप्रकषष्पयेत्‌ । ध.लवा 
ततषम्पुेगेलद्धन्म ष सम्प्‌,टेचत 
त्‌ । निघायसख्िराधद्छक्त्वास 
रप्यगे।लक्षम्‌ । वहि खरतर धुर्या 
हेषद्शात्प्‌ टयम. ।॥ निर्त्यजा 
यतभद्ा सवकम सुयाल्येत्‌ । का 
घ्चनरप्रकारेयलाद्लोडन्तिकान्चन 
म्‌ ॥ लाङ्गलोक्षणिदहारो ॥ ज्वाला 
क्रुखोतथादन्यात तधाइन्तिमिन 
शिला । निलासिन्दररयेश्च.य 


समये रकटुगधको + सप्रधभा ससत. । प, खण कारे ६ 
बनादश्ाच्छोषयेश्चपुन एर तश क्षोतषौी । पी, ई्ङ्ेतक्याम्‌ । 


। तत्तस्तुग चितिषे"ल सोय डीय 

पषेसम ॥ पुमञ्ेमेदतितराथथा 

कारतो धियति । घ वेलाय 

द्दात कल्ला हेमसनिम वेत. १ सु 
ह रूशोति । ऋगुयतौ । पचादय 

शच ॥ यषा । अणनम्‌. \ वज, । 
्ि(भनेऽर्णद॥ धत्तरे + गन्वथा 
क्षि। गौर्सुग्यभाषषी । नागक् 

प्ररे ॥ 


ससंकस' । प, कणो ल ॥ खगौ । पमौ भौ धविप 


लस'क्राय । १, गष्डे। चिर सु 
बण मवशरोरे ॥ 

सार 1८, भअय।ज्यवण सद्र 

। छ! तिभिगेपि | नाडन्धमे। कला 


ह ; सदुत्प सिस्तु । विश्ठकभाषश्‌ 
& ईक ४, 


वकण गम्य "वनम ^) 


खण सौरो ( 


द्रार्याषोर्य्याधान चक्ारस, ! तता 
बभु पुवाञ्चननतेशिल्यकारि 
ण॒} मालकार कम्र श 
ङ.खक।र्‌ पुबिन्दकां । कुम्भक।र 
वोसक्ार षडते(धल्पिनांकरा ॥ 
सूवधारश्ि वकर सरण ारस्तथेषच्। 
प्रतिव,सेत्रह्मथापादयान्यावणंसद् 
रा ; सशकार, ख्नोर्यात्राह्मथा 
मार्ज्ाततम । बभ. वसदयं प्रति 
पित्रह्मधापेगकम.य तिव्रह्मणे वत्ते 
ब्रह्मखण्ड १, ध्याय ॥ स्थ 
कराति। छठा ° | फमण्यश्‌ । 









कनवृप्रसव्रायाम,। इेव्यास, ॥ 
अश्यालचश्शुखायया । सुवणक्षेत 
दौ ्वन्यासघुपुष्पासुगज्िनो । कै 
तकीकुपुम ब्दा केशौ गं सवनाय 
नम. | ¶ेताम मदने गोदव।ड्द्ये 
सौप्यक्ाशियि \ तथ्ास्तमेतिति 
शिर कट, पित्षक्षफापडः। 
रसायन कराषर्यीदिशदाव्य कर : 
पर ॥ 


पट्‌ पर्छाम । हेमश्श्णम, । शि 
म।वच्याम । वेकद्रतिरीकैड्ति 
माषका । सला पर्वायास्च 
चदथा । खण" ्ौरौ खण दुग्ध 
स्था (सवक णोतथा \ सवर्षाडन ॥ 

नन नकि ती 





| पा गयि पी ीिरी िीीििि 


स्थणदौ 


दग्धौ ष्केमचौरोचकाश्चनौ |! ख 
ण सौरोहमादिक्षाक्लसिपिरकका 
पहा म. चच सरोशाफदाद 
व्वरहर।पश्ति ॥ जण सिवपीर 
शातश्षोरमस्या ' | गौरादि, । 

सश दकम. । नन सुशं रिक्षे। 
सनागीषन इग भाग्प्र* ॥ 

खख मोदा | स्मो" कामर्प्रदेध प्रसि 
मद्यम्‌ ॥ मधा ¦ वानिगंताप, 
वम गात्‌तस्मदविरिबरावटौ । ल 
थ ग्रोधेतिविष्यातापागन्रासषधा 
पे ^ तद्यात्‌मारकधलात्‌ ॥ 

सशंयः प्‌, चाधि । विभौ 
दबी ॥ 

खलम्‌ । म, श्रप्‌शि | सद्ग । 
दष । 

स्शलाति' । सौर पौतमाल 
थाम्‌ ॥ 

सशलोगन्ती । जौ, लोवन्तोमेड । 
हेआश्चावाम्‌ । हेमलोबन्छम्‌ | 
हिप्रौश्वायम्‌ 1 

सणतुला। खौ" नाराच्याम्‌ ॥ 

सातु ' । प्‌* ल्ग रक्षि । 

सदौ । जोग मनम्दाजिन्याम ॥ सः 
सग धनदौ । पर्वपराद्तन्नावा 
मगदरतिखस्वम्‌ ॥ कामरप्रपरसिश 
यौसितगेक्राभास, ॥ यषा नद 
भष श्रिया पषैनदोकामाश्रथात 


था) कामाष्यादा प्रवंभाीनदो 
दननििः 


{ ६७१ } 





% वि 
सवर्थपष्मः 

समासनाच्गा \ सीमासमाया 
प.्वं ांगदोनालाषहषेदक्षा। तत 
परवेकामर्प्पोठ"न्ते्गतांप्रस, , 
४ लंगन््रायासशदामायादेमभेद््क्षर, 
(सिनो । एताय्' कथितागश्य 
सकलाटशिखसगा ॥ तसु 
स्वाचपौत्माप जगे साकमनाप्र- 
जात्‌ प्राशते टिक्ररगसिन्छा, ध 
टाषडतिकण दौ \ सितगङ्गाश्रयः 
शकता क,पलप्रटा। साभ, 
मिरीठट् यतुदेमीदिक्षरवा सिग 
४ अन्तकं अ गयनोयातिप्र 
स्यथरताप्‌र । सितमङ्ाणरखा 
स्यास्य न्य्‌ इरि भिधिम्‌ १८ 
शसितकात द्ापुनर्योगनोषकायत 
दूतिश्चवालिक्षाप्रा दरऽध्याब; 
॥ हडिक्षाल्ान्‌ ॥ 

सश दोधिति;। प्‌, अगौ 

सष्णंदुग्ध(। जौ" सबवन्दोरदा 
म. ॥ 

स.बशटु, | प° अर्म्वधे । 

स. पच ; | म्‌ गरड |, 

सवचपश्रः | खो, मन्दाकिन्धाम श 

सबशपाचक । ८. ट्ण | 
के षद्रजिि || 

सबथनारेद्तम। न, मङ़ापारेव्ते ॥ 

सब्थपङ्क । प्‌, ्ररमिभप ॥ 


भ्परके 1 


सबयपएष्प,! ४८. अर्धे |: 
4: 


ष 


जवि 


मि | ४ 
| सद्य मादकम्‌ 





समदपष्या। सो कलिकार्यामि 
॥ सावल्षायाम 

सष्यपष्मौ | खो" राषटर्ं | 
पोतिकीर्याम. ॥ सवणष्ठाम । 
सातलायाम,. १ कलिक्षा्यमि. । 
सूषणचौर्दाम । सूर्णक्ेतक्याम + 

स्षणेप्रस्य । प" वम्बुदोपे!पथोपरेदे ; 

खण फला | खो, पोतरन्षावाम । 
नि, पतफर्शक्षे ॥ 

खण्वसिषा | प» बयरषप्ला 
तिभैदे । सुष्णबथिलि + यथा 
। सक्र सख बिकश्षायस्य 
छम्रशेष्वर । नरेषुमष्येवेध.सा 
कपाशेभामशहोतक्ते ¶ दद्यत्तर 
धाराम तिषाद्चनास्तिधाष्रम्‌ । घ 
तैषुसष्षन कि पिक्षायस्योनेतरी 
चतावितिघ्रह्मच वक्षपुर,णम्‌ ॥ 

लदभ.षण । प्‌, भरग्द्षे 
धिन शेममभिर्णपिषरिष्टे ॥ 

सथष्ङ्वार । प्‌ ° च्पभङ्गरःने । 
मकण । 

खशमहा । पौ, नदोविरैष ५ 

खण मालिकम) न, उपधातुषििष ॥ 
तन्नामाजिद्णाख्यचवा । र्णमा 


किकमब्यात तापर मधुमासिक 
म | लोच्यमाचिकषातुषमपुधा 


तुश्ष्य्यत । विद्धितुतुबणसा 
हित्यपुलणमाचिक्षमौरितम. । 


(1 ^^ 


( ९७१ † 





खणणधथां । सौग पीतय.थिक्ाया 


सबशरेता 
स षणलता । खो" ष्योतिद्मष्वाम ॥ 
छपधातुसुष्णखकिच्चित्र्यणराणा | सवशन्व्णा । घोर इदद्रायाम ॥ 








{ (प 
सदया 


ज्वितम ५ तथाणष्ाद्युषाभष्वेदौ 
यमल माधिश्तम । सिन्तुतद्मा 

लु कप स्वात्‌ द्िटून। शुयास्तत | 
॥ नक्षिवललणगुष्याव्रलन्तलप् | 
साश्विक्षि 1 द्रवयाम्तर्खस सर्गात्‌ | 
सश्वन्यीप्रिरुणायस ॥ सुष्यमा | 
चिवस। दुत्त इष्य रसायनम। च | 
ष्य बल्िरुककण्टप१ार्डमेष विषे | 
द्रम. \ सश्र , नेय विशकक्ड | 
विदे।षभपिनाश्येत्‌ । सशुश्ाद्च | 
दे।षमाइ । मम्दानतश्च भ्ण 
भिसमुदाशिष्टन्मितागषगदमसङ््टः | 
म्‌ । तथेवसासात्रयप. वाश्च 
रे।तितापीलमशुष्मेतत्‌ ॥ नाध 
भमतु। साद्िकष्यचधाभःग।भागे 
क संन्धश्श्यच | मातुलुश्द्रवर्बा | 
शम्बो रश्यद्रद पचेत्‌! षालथेष्यो | 
इलेपाथे थाषत्‌पान्रमुबष्टिसम्‌ । 
भरत्‌ "ततश्च शुषि लण सान्त 
वार्ष्छतं ॥ अद्ाश्वमारश्षम. । | 
कुलत्यश्च कपायेषघुषटसकषेनवाीपुटे | 
त्‌ । तंक्ेनरङ्ूभूरं खाज कतेलखण | 
साखिकमितिभाभप्रका. ॥ 


ह 






म! पौतिक्षायाम्‌ । $मपुषष्पका| 
यां ५ | 
| छ्‌, ९ ध्र | 


शु 


~ ५ „४. का ०० 


खष्ग 


(दि, पुवणसद्शवप युक्त ॥ 

घ षष्ण्डल्कन प्‌, श्चोन।के ॥ 

स षपण्यक्ल)ो \ स्लो* दताथिशषे ' 
¶ृक्तपासषधाम 1 काषवह्ाम. ।। 
सु वग्ण्वद्लीशिर पोडानिदष्रान्‌ 
ष न्सिटग्धदर्‌ )। 

| विन्द्‌ । प, लिष्यौ । रो ॥ 
दिम्दधाऽषयदा सव्यस्य 
सं ॥ रिःभनमप मच्चर दिन्द्‌.च 
य श्यनृमन्त तद्‌! त्सक्षिवा ॥ 
५ 

1 । स्मौ, राक्षे 

र्णह्ट ।प्* समाक! भर्ग 
वधै ॥ 

षार ! न, गन्धके । 

छर्णच्चय ।प्र्‌ ज नगगक्षेरे # 

षर्णाद्ध! 1 घी" संप धौर्यम्‌ ॥ 

व्व ली । सो. कषपोन्तरे । चेमपु 
प्रप्यान 

खमन ' । ए, गेमेदमण्णे । द् 
प्फ टके \ 

छर्मालु ।ध्‌० रो । स्वर्ाका 
र िपरीसलक्षस्यभाति । भाग । 
द'भाञ्यलु ! चुभुरडि॥ 

सूर्भानुसुदग । प्‌. सय ५ 

मराति 1 {५ सतै । 

सर्घक्ष प्‌, ममः । ददूनक्षिटि 
सरद्श् सन्णव्यक्स।णव ।॥ 


| पश्च तिरी च्छाय सुगि बयां 
=+ भक 


„० । ४ 





खस्य 





 - ~) 


स्वल्पफय। 


सृषसिमु्यानामास्पद सृषाश्द- 

प्यथ ॥ 
संषं छी स१भ्धाचा) 
सर्थाप्री ) सी गमयाम्‌ ॥ 
स््प्या | समी, उव्शोप्रधानाखप्सर 
ख्य \ तायथा' छताचोमेनच्छार 
स्या उश¶धौखतिल्तात्तमा । पुक्षेभो 
मघ घेषाद्या कथ्यन्ते ऽप्सरसोु 
धरति) ख, खग खधिश्छा 1 
चयी पज २ भव्रिहमोसुतथा 
। म!सिष्ययथेा ।॥ च चग स्थते 
दी पतेः सपपर्यावानिघ्य 
हिवयभान्ता । 
जेकषच नता , तथे माक एड 
धुरा ¦ नासष्यचं वदसश््यृतो 
द्ौना मपि श्ििमा{ति + 
खणौम प्‌ * टानषविशिहि ४ 
खलो) । पमौ, खार ॥ 
। श, अश्यनल्पे ॥ 
खसपक्षेश्चरो } प, कै पिट्‌ार॥ 
जदपक्षध्नौ 1 प्र, भरतषभ ॥ 
लर्प्रतपा । प" सोयक्लामाद्मिा 
भतपोतुशय । 


खषयमश्र |} प, 
4: गीरणाके । मं 


धने) (मिसे) 
खल्पपि" क। । प्ली ' भेदयाम्‌ ॥ 
लल्यफाता । पो" तुष प्रमेदे । क 
ष्डघन्याम्‌ ) ह्नोष््नौ ॥ 


| ~ (6 


४ 
। 
। 


{ €५३ ) 





सबस्ि 
सष्ठान्‌ । तरिर धनिनि । खमद्यौतस्ि 
मतुप 1 
खश । चि" प्रग घोने। तन्त 


) समने वश प्ायत्त । 
सषासिनो | सो सुशपिन्वाभ्‌। 
न्िरगथ्याम्‌ । सेघुषाद्षुपसु 


्रोलमद्धा । सुप्यलातोविवि 
शिनि ।॥ 
सतोल । पन सात्मनि} न निकल 


कार्यं \ खोयषोय | 
सषसवित्‌ | सनो सष्र्पसम्यग 
स्तंभे ॥ 
सवसा | खो. भगमिन्याम. / सुष्टु 
द्यति. शअरद्यतैबा । असु्ोपख । 
सपिरीच्टम ५ 


सं चश्ुखम । न सउ्र्पभ.तेपर्मा 
मन्द्‌ ॥ 
खस्तम चि खगम) 


ख्ति भ. मङ्गरशेसम)इतप्ताधने। 
सम) ह्ितन्नाप्श्चि ! षणे) आशं 
सायाम्‌ । भाश्षौदरै। दानद 
करमन । यधा) सस्िदेवोषा 
युपतरोप्र तर्ब घुप.डिता । भा 
द्‌ नश्चप्रद)नश्चनिष्फशष्चययाशिनै 
सिरेगभागग्तम |) अथयति. 
सतत्र भषदौप्तो* अमुक्ते पं 
वा । सुप वक्षात्‌" किष. 1 शष 
लकात्‌तिर्शा\ यदा अन्त । अ 


समुवि । साष्रप्ेरतिति । इदते 


हक केतयति पककयन 


| 
वचनाल्िम्‌ मष \ 
खस्िक । प्र» मश्सटव्य ! त 
लचग्म निस तश्जिह्िखाकारावि 
स्वस्तिमुख 


स.वल्िवाननम, 


बासद्रथय ॥ चतुष्क + टकप्र 
कर || रततालिक्षे । जिनानां 
तुषि शतिचिद्ान्तग त॒चिद्कतिश्रषे 
। दपैःनेके \ रालारीण्डरसंद्मषधि 
शेषे । चतुष्यधे ।। सर्पाणाफण 
ष्यं नोलरेखाविथिषि॥ प्न्य 
लादीग्वराणाषद्मभिशेषे |, तक्त 
पया । प्रागु्तर्शार्शित खस्िं 
काप्यो धमप्ररदति । अप्रिच। खं 
स्तिक प्राड मुख धतृस्यादखिन्दानु 
गत भित्‌ । तत्‌पाश्रवाजुगतोषा 
न्यौतत प्रय्य॑न्तगतेऽपर । इति 
। वितावरशःके।। अभिप्र ताध 
सावना । अष्ट ङ्धगस्षदटतौया 
हषिशेषे । तटा । जानर्द्रन्त 
रेषम्यकं लच्याप्रादतलेखभे ) चन 
फ.येविशेग््न्तो ख {स्तक तत प्रच 
चछषविषुति । खसिचमकाथति । की 
शब्द्‌ । अातैाऽनुरपेतिकं । सलेम 
भुखाद्बा ॥ 

"प न व्रह्मा ॥ सखि 
। प्रं ॥ विन बन्दिनि + खस्तु 
खेश्ख। 


ष्ठ [स्त शच्नम्‌। न, विंह्ितिसह्सकं 


स्मर मन्ते निशेषाखा१ॐ। मन्तो 
ष्च।रणप ध तण्ड सधिकरिर्णं । : 
= 


{९७४} 


सबागता 


यथध।व्यासं । सम्पद्धगन्पुष्मी 
सौ ब्राह्मणान ख स्ित्राशयेत्‌ । शम 
भमिमाङख्यं सड य।माष्.सदशं 
नदति \ खस्यथं खवषाचनन्‌ ॥ 

सखस्ययनम्‌ । न. अभिप्रेतायस्यप्रा 
पक्षि ॥ खस्िप्रकाशगेमन्तधिगेष ) 
घस्तिपदषाच्यद्यश्रसमम्‌ + खस्ति 
चते मम्‌* $थतेप्राप्यकऽमेम । षष्‌ ° 
। ख्य ट. ॥ 

ख्यं । ° सुष्ये । प्रक्रसिख्धे ॥ 
गथा । पसमद समः मनशख्सम 
धातुप्रलक्रिषय ` । प्रशष्नाक्षे श्ट्रिय 
मना खद्यषएशमिनवति ' त्रि 
यऽ । सेनसकक्रिय ० ध 
रोर नुप्र ॥ खातनिरशति 
। उप तदेन (व्यापारे । सूप 
प्यं ९५९९ 

सृखीय , ! प, भगनोपुक । भागि 
रीश्रे ॥ सुसुरयत्यम्‌ । सूषुग् , । 

भृखोया । सो भागभेय्या्‌ ॥ 

सू छी अमौयायास. । 

सृष््रम, । म सोयाचरे | सश्द, 
र्हाया, इ, चभाष्प्र, ॥ 

सुगतस्ष. । भन द्षशप्रञ्चे ॥ शुभाग 
सने ॥ ॥ घुखिभागतम ॥ सुनाम 
तवा चिन सृधप्रागतै। 

सागता । पौ बिष्टप ११ प्रभेदे 
तश्चणन्तु ' सगर्तेतिरनमाद्नू सयु 
मसिति ४ सपव | हारिफौकन 


तपः 








सप्रति 


कुण्डं शयु पुष्पयुक्रयुगवलय 
श्रौ । बाोरताहिप्लिवकशसद 


स" खागतादरतिक्षह्यभच्चेत ॥ यः 


था । प्रह्धक् तदट्प्िपयसिमम्न चन्द्र 
मा, सवघनान्तरिदभनत्‌ । तन्म 
खेन्द्‌ तुखणामिषिभेट्‌ द्तने षस 
तैश्तदेधा ॥ सयमागतौयाम. ॥ 

लागि । बिन सगतषादट्िनि॥ 
स 1गतरमित्वाद । ठक. । खगता 
दान।द्ष्यलःगभाभाव ॥ 

सक | १ त्थी । सबातमेषार 
ग सकय खदगत्‌ख्ष्य दाविति 
सषाङडग 

स.थाङ्गि । १० रा.धञ्च)त्मने॥ सव 
ब्रयाप््यम्‌ 1 भतन । सद्राम 
तादिलश्नोल्ामम 

स.बाद्धिमं ।म्‌० माद्‌ ङ्गिकषी # 

स भाष्छृन्याम्‌ । म स दच्छन्दताथा 
सम. ! 

खा(तमृत्यत्‌ । म सपराधोनताषा 
म ॥ परश्यरनुमतिनं रपेच्ये ॥ 
यथा ॥ प्रमु ' लातन्तस।पन्नीयद 
च्छ तिक्षरेातितत्‌ | पाश्थिनिनण्टौग 
क्ाधस नाचद्यलोनदो ) इति । 
सतन्तश्मभाव ॥ ष्य ॥ जि" 
ष्ताधोनतादिशिश १ 

खाधि । स्त, स.यपत्त्य्तरे । 
खड्गे । प, घो. पश्चश्येनच 
चर ॥ तत्रालातष्यफसयया । श 


। 


वकककर 


( ९५५ १ 


सूषाद्िमा 


` 


न्दु दपप्रभयासमेत काश्लानन 
प्रौतिरतिप्रसत्र । सति प्रत 


दरौयदिमानषश्यमहामति प्राप 
विभ. तिथिग ६ निन जका 
ते ५ शणिष्ठापफष्य नोश्यप्ोलुक (| 

| । छौ, पथ्चदशध्चे 

खप्तौपथ । प, छायापधे | साती 
दौष्याम्‌ ५ 

सखातीषौयौ । जो. सर्यादोर्मामिष्य 
सामे मध्यमबीथ्याम्‌ + यथा | स. 
यादौनावधेमा्पादचिषेतप्मष्य 
माद्य पक्रम्य सयाद कापिष 
षत न्यौ मघ।च बि भिव त।'दस्त 
विष्ातथास बातिम ध्यनोष्यभिवि 


श्ुतःलख श्य छठदिष्धाख सुराप 


विरालगगौमता । एताखरोयन 
{सिखोगष्यतेमाग सनच्यतदूसिषा 
युपर रणात्‌ ॥ 

सात्मा । प° सद्मौवाष्ेनि ) 


खात्म खतरसा्लाद्‌ । पू,* | 
स्तरस अङतद्रपस्तध्याखाद्मे १ 
स्याद्‌ 1 प्‌'° | स्सश्रषथं जदनम्‌ । 


खाद्‌ । घञ ६ 


ख!ट्नम्‌ | नर सभे ! खाद्नमषन 
भमचणसाद्रोभोजन खद्भमितिष 


सायुध | प्रौतिकरणं ॥ 
सादित । जिर शाख ।{ट्ते ॥ 


सद्मा प्‌ ° सलादुतायाम्‌। ाटो 


, भाव, । १ रा क | 


। = ब्य 


स'दुपाला 


खदु ।प्‌ ° सधरते \ यथा। म 


ध रसतुरसन्यष्टोग्रख्यव । दुमध, 
हदकष्तिरम-बन्द्र ॥ गण्डोसे । 
श॒ ! सीषकौषधी ॥ सुगन्वद्र 
व्यप्र । यगुतसारे ५ स्नीन् दाच 
धाम ॥ छवि" ष्टे । रसनाकिं 
सि ॥ सध्‌रे, मनीश्रं । सुन्दरे 
॥ सदत । ष्वद (ट्मे ! कौदपि 
श्य. ॥ 


ख।दु्ण्टक्ष पु“ धिकष्ुसे । शेक, 


वपो } वारटक्ाऽष्यासि । अध 


साच्च । रु षादुशषरोकार्टश्षष् | 


खश्राहु शण्टक्ति्षः ॥ 


स वादटुकण्द, । लौ" यिष्य ॥ 
सवादुः । छो" नागदन्लाम्‌ । 
संस्पदुखष्ड | प° गुड ॥ सधरभा 


षे , 


रू बादुगल्ा । द्धौ " शिदार्थासि. ॥ 
स॒ शाटुङ्ारम. । भ 


॥ ६५ म्दाहुसिसुसल, ॥ 


सषाप्यं । क्षो" दु श्धकायाम.॥ 
स षादुपाका । खो नकाकमाच्याम ॥ 


सथादु पाकरोऽला ॥ 


स.षादुपिण्डा । स्तर, पिर्डग्वश्छ या 


म ध 


स बादुपुष्य । पु कटन्याम । 
स दादुफ़लम। न° ददरोफथे ॥ 
स बदुफला । सार द्राच्चायासर । 


धोली 1 


38 


। 
| 
| 
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सदइघोन, 


लाटुमञ्जा , घु * प्रौलभेसी । चत्तो 
ट 
टुभस५ । बौ" खष्लया 
लादुरुसौ! सोर काकेल्याम्‌ 
ष्व टमूलम \ मन रत्नर्‌॥ 
सं "स 1 स्त्री" काक्यम्‌ । भा 
से फलते ॥ पसरद्रेदाम । थ 
ताषनाम ।; 
सषादुलता । पछी विद्याम 
सबादुद । पु सप्रादुक्रिधी ॥ 
संब'दु उदके यसयस । उप्र 
परट्‌श्चेत्यटकखोदःटेषथ ॥ 
सबाष्स् | ° दामे । म 
रुर ॥ 
सवद !स्लीन द्रद्षायाम्‌ | सतं 
दते | प्वदृचासयादट्‌ने कषापा 
जि,मदा्य.मा । दे।तोगुपभचना 
टितिटौष |! खक्नयव्थस 
ल।1धष्टाल्म । न्‌, पट चक्रान्तमत 
्तोधचक्रं ॥ खण्ब्देमुपर सद्र 
स बराधिष्ठान तदैष । परलिं 
यन्मा घष्ठान यतस्तद्मतृस् ३1५ 
ह ननुच्यतषूषय । 
सथाधोन । नि° सबतन्े | 
प्रराधीने । रश्षप्र ॥ यथा | 
व! सेष्ल्वलम सर किश्वलयाग्धो 
कस्तरूतल मूलःजिच्चतयेच्च धा 
गि{रनिदीतेाय द षाध)न्तये, क्रौड! 


स बाध्या भ्यक्तनन, 


पश्यो उधोमेमिभवेतथ.पिक्षप्या 
याचन्तद्ष्यदतम्‌ १ इत्शान्ति 
श तक्षेशिद्धण्मिश्रा । भप 
स ब।घोनष्ठत्त सोफल्छ नपरराधौन 
ध्तिता । येमराघधोनकर्मणीलो 
बग्पोप्रिचदेरताद^तगारडे ११५ 
$ध्योय ॥ सवद्धिन्नधि । सप्र 
मौशीणए्ड रितिसमास्त , तते 

सवाध , अषडक्ष तिख |, 

स वाधौनपतिक्रा ) सनौ" सवाधौमं 
भततायाम ।| स बाप्नोजप्रसिक्षा 
स तुयानसुष्वसिदमह्वभम । सवा 
धोन प्रतियस्यो । कप्र ॥ 

सबाध्याय ¦ पु दे + 5पे 
स शाभिमतप्रख्षाटिमन्तज्पे) त्र 
स्थे ॥ षेद्‌!ध्ययने । फलबट्‌ 
वदेाधपय्यन्ताध्यथने । अष्ट 
यष्टम ट्‌! दध्ययनर्पत्रह्मयस्च ॥ 
उए्निषद्‌यन्याहरो ।| मेषा 
पाणासप्यवनै । सुतो 


"सयअध्ययमम्‌ । इरखअष्मयनै। 
डद तच ॥ सवायमध्यम 
नवा ॥ 


स.बाष्याययन्न' । पु, यधाविधि 
वेद।भ्यासपरे ॥ सवाष्यायएषथ 
द्ोयष्स | 

स १ाध्ययषान्‌ । पु» सखाध्यायबि 
भिष्टे ॥ 


सुगधषग व यासिमुषटे नक्ष प्रदौप्र | सवाध्योय,भ्यस्नम ) मन यथाबिननि 
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सवाय 


बिद्‌ भ्यास |! स काध्योधङसभ्य 
सम्‌ ।, 
साध्याय ' ए, प्रतनष्णिजि म्मा 


ध्याययुक्त ॥ सुध्यायैस्नश्र । 
दनि । 
स!ध्वरिकं । इ. रृष्वरपादिन ॥ 


छामभेऽघ्वर खध्वर्‌ । सखथध्वर 
मिल्याइ" तमहदरतिषा । ठक | 
सागसाटोन)ष्च र्य लागमेन । 

सान । १० निर्घोषे निदे 
रब्द + स्तमनम्‌ | खनषन्द्‌ , ख 
नृहसे व तिप्र्त चञ ५ 


प्वमुभष ' प° सात्माकारान्त 
भरद्टसाच।त्‌क।रे॥ 
खाश्तम । नण्द्षट्‌ । सानेसे । म 


सि । चित्त + गदर । सन्य 
हस्प । खन" न्च वउल्लाम्तध्यान्त 
हिमनश्चऽनिट कमेतश्चिपातितम्‌ 
॥ चद्या्तोऽच्च्छेदेभग्तिषिनत्‌ 
दिति । 
खाप ।प. निद्रायाम्‌ } कौर 
वेनावश्याने ' णथने । शय्या 
यामं सन्नामे तस्ोप्रतिषोधै 
द्ग नह्तब्द्द्श् मद्र तष्ति 
दिपक रनिरूपिनोवावश्यभेदे + 
सग भर्‌ । स्पर्णान्नतायाम्‌॥ ष 
प्रन । अष्वएश्यै चज ६ घा 
न्यरी(शुखुडूताणशस रारांसविश्रेदु 
रिनाप्यलुवथम । नेोत्रपए्रशि- 


सवाभाव्य, 


राम्नर्नोनबवाद्रयरण श्िध 
ि्च्छन्‌ \ 


सख'प्रतेयम्‌ ¦ ) 


खाप्रतेयफम्‌ । ) न धने । वित्त 


॥ ख पति , खपति* ) मूप्रसौ 


धनसुभिनोक्षाष्‌, । परथ्य'तथिषु 
सतिसु पतेढ ल । सुगत। दला 
त्रो ज्ागम ५ 

सबाभन ।१,. न. अ्रबिग्रेषे , 
प° श्रोद्गो। षिष्यौ ॥ सूनाप्रय 
विसबश्रायधा मात्मन्नाविध रानूक 
,तति । सिप्वपशयै । शरस्य 
न्तालज्य्‌,ट. ¦ भौ षा दिकेयुज्जा 

सूव्राप्यय ।१. सषपैः ! स्‌ र्म 
भूख्ध्यय ॥ 

सवभाविक् । जिन सषभोवर्िर्ध 
। स षभावतख्त्भं ॥ सवभावा 
ऽनादिस्बिद्ा, तत्कयं ! सष 
। क्रक ५ स वभष्देभब । स 
भोवादटागतावा 1 ठक. १ 

सधाभाग्क । स्वोन प्रज्लती । द्रव्य 
स.वभाषतएताक्िद्धायापरक्नती ! 
यथ'<नन्यष्टौनाम्‌ ष्यप्रकाश्रादित्त 
चाप वाभाविकीप्रकति 

सथाभास । चिन रम्यौ 1 सष 


सभासद । भष | प्श्ाद्यच 


॥ प कुषिरे } सपेनधनेनशा 
भासते । 
स्त बाभाएव्य । 


* रो, सवभा 


निमानमस्य ॥ ५८.“ ह । | 
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दु 


समारम 


धेन बसभाव्योऽपाष्यो निखयभिष्यप्च 
रूप्रसवात्‌ । 
स बा{मसडो । प, प्ररप्रारामे \ 
सासिता ! सी, लमत । खा 
मिनेभाव । वभादसत्वतली ॥ 
च्मामो प° शाणिकेये | निशा) 
शाखब्राष्रभे ॥ पत्यो | भत्तरि ! 
शरौ । शओओनाधे 0 यथा । शु 
भाम।म्‌भावेतलपकालाहसेशिषे ] 
श्रोनाथदेषख(सो।तधिषादेमधभेष 
देत्‌ ॥ ष्य ॥ चरी ॥ प्रम 
से ॥ बात्यायनसुनौी ॥ प्राह 
लपौयाषष्दे } नपे | भषे॥ 
चि अधिपतौ | खपययास्तु । 
स।मोष्वोष्ठर प्रतरीश्िता) प 
धिभ.नायङेनेताप्रभु प्ररिषठटोधि 
एदति ॥ सम पप मलासिलामि 
भ्र श्वय इश्छासिनच °{निपाच्यते 1 
स! व्यभ्र । मण भ्नाधिप््ये ॥ 
खायम्म्‌षः ) प, प्रयमसम्तै । 
ब्रह्मण ' पौत्रे । खयम्‌ धऽप्र्य 
भ्‌ । भण. । सकन्नाप्रवकश्वि 
धेरनिश्यश्वाव्रशुख ॥ 
खायम््‌णौ । पमौ, ब्राह्मा षकी । 
खार्‌ ) प उश्रतप्तशि ॥ छर 
ति । खुषब्दोप्रतापथी । सष । 
सरणव ¦ प्रसञाद्यण ॥ भाषिवा 


खारखम्‌ । न, परभा ॥ सर 


बिनि ह । 


सशथानुमानम, 


सश्यमाब । प्य. ॥ 

लाराट. ! प्‌„ इन्द्रे । नमुचिसु 
दने ) सव॒ सघ राले । 
स तैषुदेषेषु* से नधनेनवार भारा 
जतै । शत्य द्िषितिक्विप ' श 
रोति्षेपे* दृलतिपरद्रतिदोषं । 
छान्त ५ 

खाराण्यम्‌ । मर सवातत । सष 
राडभाषे ॥ प्य ॥ 


न्ारामरष्छकम । नन यन्यिपर् 
॥ पेद प्दे ॥ 
सारोचिष । पज धितोयमनो । 


स बरे।चिधाऽप्रशछम । भरण. ॥ 

सथां ।प्‌* सप्रयोजने ५ बौ 
बाभिचेये \ स व्वौयेधने । सनो 
ध्स्तुनि ॥ 

सथा्थद्शन । वि० निशार्धं 
वसेषने ॥ सदातनं 
तौ तिता ॥ 

स वार्थानुभानम । म. सबानुमि 
तितौ ॥ तथाहि । सबयमे 
बभ.वैद्‌र्ंनेनयव्रध.मस्तताम्निरि 
तिमशानसादौग्यापिरशहोच्वा प 
व॑तसमौ पर्त ` ° तेद्रतेचाग्नौस 
पम्दह।न , पव तेश्च म प्यनृव्याप्नि 
खरतियत्रध.मस्तब्रान्निरिति । त 
दनन्तर बद्धिव्याप्यध.सवानब पवः 
तद तिञ्ञानस्ुव्पश्चते । जयमेवलि 
दपरामध दुच्यते । तद्मात्‌ष 
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लित्‌ 


वतेाषद्धिमान्‌ * इतिन्नानमनुमि 
तिर स्पंदते । सदेतत्‌रु.षार्घातुमा 
मम वै 

सवाथध । वि" अनन्धाश्ै ६ 

सबाखाम, । नन मारियये ॥ घ 
रुप्रिऽवस्याने + सम्तोपे ॥ सष 
्यलखभाव । प्यञ्ज, ॥ 

ख।डा ¦ चण देवद्वि्टानमन्ते। खा 
दते । खादभास्ाद्मे  षाप्रह्यय 
। पृषोद्रादिक्लादश्ष ४ सुट, 
अरदुयतिऽनेना । डाप्रश्यय ॥ 

खषा) स्त्री, दमन पत्न्याम्‌ \ ण 
गाय्याम्‌ ॥ यथा 1 साडादेषोब्छ् 
पलोप्रति विश्वं घुप.लिता । ययाबि 
म्‌ाविर्दान नरदोतुपुरा चषमाद 
तिदेगीमागवतम्‌ । सुषमा 
भतेदेवाषनवा । अरग्यसभ्योपोतिष् 
। टाप. ॥ खाहाऽ्यद्यावा । चं 
अद्य ॥ खान्‌मलिहोतेवा। 
बुष्दि्ति बिशेष । तारिष्याम्‌ ॥ 

खाप्ति") प्‌, ग्नी । ध 
दणौ + ५ 

खाष्ाप्रिय "| प्‌" भैप्बानरे । ष्ठी 
॥ साहाप्रियायक्ष । अप्रणौप्रिवा 
द्ष्वितिनिषिधान्चप बहाव ॥ 

लष्ाभुक. प्‌, बिद्भ्ने । देषता- 
याम्‌ ॥ 


यिनिद िियकिकनििमेिेनििेनकककनयोमी 


सोया 


° सथतिवा । दृण गतौ * इगतौ 
वा | क्षिप्र * तुक ॥ 

सिदित, बिन दिति! 

लिघ्र ` | नि" प्रलिन्न । ख द्‌ श्विते। 
घरपरयुक्तं ५ विननोघर्भापितील्लनदू 
तिष्लग्युध , ॥ पक्ष ५ ययी श 
श्यश्तगसप्राष सतुष चान्य 
च्यते । साम वितुषनिश््‌ क्त लित्न 
सप्नपुटाष्समितिध्रणिष् ॥ 

छर्म. । न" सभ्यम्यलने १ चिनग्सं 
स्य का.प.छितै । 

लिष्टक्घत । प्‌, ° पर्चाह्थन्त त्रियसा 
ण ३(स्धिग्रेषि । सु° सुष्मम्‌ 
दृष्ट सद भपिक्षरोति । इ छ * 
क्रिप्र तुक. # 

लिक्तित. प, &मविशरैते + शभ 
नाङ्ष्टि लिष्ट । तांश्रेति। 
करज. क्ियतुक. । 

सोकर ¦ प्‌* भष्ठीकारे जौकर 
शसम । चष्यन्तसगरष्टष.बात ज्ज 
भावै. ॥ याद्लाश्चात लमिर्ा 
इ सौयुर्थात ताश्दयदित.) षा 
धिश्वेन्यनतायाघ्चच्यदतेपरमाथं 
त ॥ 

लौद्तत ¦ वि अद्वौक्तै) 

सौय चि. य्य । प्रक्षत्री 
तच्छं । 


| 
भी 


जित्‌ ¦ अन प्रश्रे ४ वितक। नानाप | सीया) सौग स.दार्मिन्येषानुरतां 


( छावमश्रे ॥ पादपरणं ॥ | यानाथिक्राथा ॥ १ 
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‰) मम बद्ध किः ~ 
( २,यैद दवेरोनफा ॥ 
| सष्ठ । तसि" सुसशटदषै 1) वयष्छनेनाद्रस । प्विरामावप्रच्चर्य 
सधा) पो पत्मेश्ायाम. ।य । घ्र | 
दण्डायाम । स्ररितायाम ॥ | खेद ।प्‌° भयस्वानाप्रेदे । 
स लदा भि* खेद्ष्ति $ 
स॒वेष्ाचवारौ 1 छि" सधर्म | खेदृड । चिन कसिद्णादिजन्तुषु वै 
स षच्छादरे।ऽख्यश्य | इनि ॥ यथा| खेद्शद्णनश्रकयृक्षामश्च 


संपेष शल्य । पग मष सष वामत्कषणम्‌ ! जप्रण्द्ोपलादष्तेय 
च्एव्।सटष्य व अस । सवेच्छया चान्यत्‌ किच्िदौहभम्‌ ॥ सदश 


सरणं । ति* तति | मकास्याटूष्रलद्‌ । त्मास्क।त्‌' 
सशच्छाविषशारो) चिर सशेच्छार्चाः । प्रष्यम्याभिवि ॥ सद्मुत्र 

चि) यथा । म्‌ दोवक्रारुल कप एलःयमानद्‌ यमश्णादि" तदु 

ततूप्रषाद निवारितुम । सवेच्छावि| श्णीऽन्तभःवतति । यदासेट्ल युका 

र।रणसन्तक्षिषाषारयतु चम दि. तञ्च'गडक्नेऽन्तभ बतो {तिमा 

| सम्प मोणम ग्ड जी हिव्लाभ्यां छ दभे।तिटिश्य 
संयेष । ५० घम › घमान् रि 1 ते ॥ 


शरमाद्निदेषएच्िख गणने । पपी | स्सेद्नम्‌, नन सदे} दे लयन । 
नाद, भार ) समनपाथवद्रव्यार्ण | यथानिवप्मीषध सृत भूष्छे तति 
त्‌ परेनक्रटृर्म । सदने भा गुष्ःम्बरे रप्पोटसर्काकषहटषटट 
वरान द्ग गौर दै मा. प्रण । | बाध्वगुफेनाह 3 सधानप.खणुस। 
प्रसवदष्त तपे  सच्तुषिधोय | न्त खादलम्वनसद्ितम | भध 
धा 1 सष्िद्षतुबिध प्रोक्त स्त।व्ल सयेद छ त्तदटुात्रोमे पडि । 
पिष षपरेदप श्त उन।ई। टोल यन्त मदपोक्र्व दमा स्यत्ेश 
द्रष्सयेद ` स बातात्तिद्रारिथ | (हि | समधामकान्िका(्द॥ प्रि 
। । सो प्रवद्‌ “ उप्मसवेद्ख | च 1 साम्बु्यालोमुकिवद्धंवस्त 
तभ्याक्त चरत । उपनाद् छ | सृषदयनिधायस । पिधायप्रच्यतेय 
| पभो सबेष्ट । स धेदीत्‌.पा छरलटाुन्त संषेदनः श्,तम्‌ || दु * 


प्मजोप्रय शप्प्रौपमुदीरतौ | भान )# 


\नाइस्तुवातत्न परि्रेगेद्रवो | सषेदनिका ¦ घ्नो, कन्दी | भलश्न 


शति । द्रधैषद्रषस्तथद | सश्च पावर 1 भक मधाशायाम्‌।। 


भगम 


प 


{८८१} 


स षेरिष्टी 


सिटनौ । सौ, कन्दी) कन्दु पाला 
दाम्‌ । शखिश्यतैऽद्यामपधिक्षरये 
र्ध ट । खेप) 

स॒शदमली ज्मितदेड । प, सव॑का 
लो यलिनो ततमे । सषेटमलरडि 
तथरर ॥ ति तदति) 

सषिहावरोध । ध " प्रसषिटानिगमे 
॥ टोषैर्नाटिरा्ने राच्छत्रतायाम्‌ ॥ 
लिख्वेऽभेभतिस्रेरीऽणि । त 
प्अष्टघ 

खेर । {ब* ख्छन्द्‌ः | सतन्त्न । 
मन्द्‌ । रखेनम्वतन्त यदत्त 
ईरतिता । दैरगतोकम्पनेच, ६ 
धपे ररा | पचाद्यच्‌ । सादौरे 
रिथिररितिषेदृषि ॥ 

खेशय । पौ. सवसरतायष्म 
व्यभवषारिथ्याम ¦ मदा पर्थ 
थासु | पश्लौपघष एौबन्धव्यसतौ 
कुशटेवरो । ख रिथोर्पाशुक्षच्यम 
दर 1 अश्रत्रियेषस्तु, खंर्णशोवा 
पति छक्तासवेड कामत श्रयेत्‌) 


चतुचि धाघासम्प्रोक्तानारदेनसतुरति 


णा) चथा ¦ स्नीप्रष ताप्रसूती 
वाप्रच्याधैवतुजोवति । कामास्मा 
श्रेद्न्य प्रथमा रिथीतुसा ॥ कौ 
मर पतितुश्सुश्य थाश्वन्यपुरुषशितता 
) पन प्रश्युड वायत साहिती 
ग्राप्रकोति ता" सतैमत रतुपा 
प्ानृदेषरद्ौनपाद्यधा। ठवगच्छ 
+) 





स धापाजितम 


तपर कामात्‌साठदतोयाप्रको नि - 

ता ॥ प्राप्रादेभादृधन्धतक्रौताच 

त्‌ पिप्राक्षातुरदया  तषाडनिल्‌ 

पगतासाषतुधो्रषौत्ति तेति ॥' 

स्वथ)दृच्छया° सेनस्तातन्ते येया 
= सेमात्ममावादेरितु शोशमश्ा 

। दैरगतौ  पप्यज्ात्ताचितिश्षि 
जि , । नान्वसक्तषीलयप्र । सादो 
रिशो रितिषदृ च ' महाभारत 
खादिपषणण्य्तु युरषमामि 
नोखे{णद्यक्ता 1 

रिति) सी यन्याभपिश्चश । य 
च्छायाम्‌ ) खष्ठश्दशाग्राभ खं 
रिणणेभव्र । तख |, 

खरौ । वि, तन्वः । छ मवरैरितु थौ 
शमघ्य । इैरगते । सुष्यल्लाताजि 
ति्णनि , । खादौरेट्णिशतिह 
द्धि, ।' प्ररदारगममश्रोकति ॥ 

घ शिम्य | पी, सौरिव््याम ॥ खे 
र साष्छन्दा धरतीतितधा ॥ ई 
रभद् ५ 

छ्ोपा्लितम. । न, खयमस्जि तेष 
|| तदुह्छशौमष्ामर्बाकतन््न । पु 
ग्द भित्तश्यु द्या चभ) शथेदरोरिश 
म । धरोरन्तुभ्तुय सातृक्षिन 
छाए तपठटक बसु । पुथगन्च पृथ 
ग्वित्तसनुजयदुपशितम सङ 
तूपपिठसडङ क्रान्त वदाषलोपाछ्नि त 
कुत ।। भतेमदरेशिखायासथन 


\ 


|) 
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इस, 


यदृघनभत्णि"तम.। खीप्राजि त 
तदेषष्ात्सतत्‌खामोनचापर , इ 
ति।॥ नि, खाजितधनादौ॥ भ 
तविष सुदस । पितचतृषुत्राम्‌ 
विभलेततष्यसु च्छासृयसुपात्तेय * 
प तामहेतुधिताणु्धेासतुश्य सुमि 
त्वमिति ॥ 
( ##-- भक -#--- क ) 


इवारश्चप्रारमे, 

इ । अण स्स्वोधभे । पादप्ररखं ॥ 
विनि ॥ निधे ।। चिपायास. 
चे पयं । वुतृस्ताघाम | पेत 
द्यथे' | प्रसिद्धौ \। इन्ति। इन 
द्वि सागल्ी , । सन्यभ्योपीतिड 
।॥ हत्तावदोतक्षेय्‌ सिप्रातदतिवे 

दिक्षा 

ह । प्‌, पिष) सचि) धमन्य ।, 
धारणं ।। मद्रके | गगने ) भकु 
लौ ॥ रक्तं + नाक्षै ¦ सगे ॥ पा 
परणं ५ चन्द्रं ॥ शइरो। इसे 6 
रश्च + पमाश्चे ॥ बािन्न | इ 
पः! एवकारे ।। सक्षापवारणं ॥। 

शुष्क ॥ 

षस ।प्‌/. मामक्तीकसि | एतम 
सति । भ्राश ॥ सद्य्मासशिणः 
धथ । सिण्ध हिमगुरुदष्य मांस 
शप्चणान्युदातच्रभ । तचैष्व प्रिचश्च 


|“: ॥ 1 





स 


समस्रष्यतम तिसिरहरण चेति 
रा निघण्टः ॥। भष्मशकुगन्तु | 
दाषएटामुसर्बातत दमिदथ नेनर सथ्य 
शब्द्‌ नतुसधंसिहि । भामानिश 
सध्यगश्णोतियस्तुप्रयान्तिनाश दुरि 
तानितथ्य ॥ चीरे समद्शभम। 
दाश्चब्द्‌ निधिद्धिंतौयैऽयभय ठतौधे 
। युष चतुष ° नुपरतिप्रसाद्‌ खा 
त्पश्चमेद संरषेनराचयाभितिषसन्त 
राल + निर्सोभिनुपे + विष्यो । 
अधो ॥ प्ररमात्मनि॥ मत्सरे; 
धगिरमेदे ॥ भन्तमेदरे ¶ शरोरश्यम 
सदिशेषि । प्राणवायौ ॥ ब्राह्मखे \ 
भ्वमेघोयाश्वं ॥ यथा | कमय 
दौयतैषस सतिसन्येधतुषिशे. 
दृल्याटिपुराणम. ¦ सग्रत खित 
श्रष्ठं \ रुरो ॥ धिषे । दिशे ॥ 
पवन्ते ५ गश्त्र पिदेषि ; जौषे ॥ 
चतुषिधामध.तान्तग ताध. तवि 
पिते | यधा । भओओश्व्यबाच। डि 
विधावाप्रमौमोकौ इहस्योमष्‌ 
वस्तथा । किदिदट्‌ श रेखिषमद 
ध.तोषतुभिधा ॥ एतद्नेदितुमि 
च्छामितत्तत वोथयप्रभीो । षतु 
विः धाऽभघ.तार्मालखप् सविशरैषत 
॥ योसदाथिवरधाच । ्रद्ममन््ो 
पासकायेत्राह्यण चंनरियाद्‌व । 
षा शर्षन्णोपन्े ४।स्तयतव 


शधथचिनास् स 
प्रे " पणामिन, 
०, ककव „1 


काकाकावाताव (ष... , ~ ^ 


। 


+) 





इस, 


तायैवमानश । चषादध.तसं 
सदा प्रलनौया बुलवितै " 
ब्राह्माषधता भे बाच्लसूश्माचा 
श्वसित ॥ निदध्य्‌, सबकर्मा 
सिमदुदौरितवर्कना ॥ विनात्र 
दापित चतेतयाचक्रापित विना 
। नितिदमधत्र मारच्चनणरुह णोयु 
वाट्‌ चन ॥ ब्राह्मावध.तकौलार्नाकौ 
सामाममिषिक्िणाम । प्रागेबक्षधि 
त धर्म मौचाराच्चवरानभे । कान 
सन्ध्याम धान द. नघ्मद्ाररत्तशसम्न 
। स4"सागममागे एथ बब्राह्मविधु 
तथे ५४ उक्ष तीदिक्षि प, 
प्रण विभेदत । प्रण परम 
साप्य परित्राडपर प्रिये ॥ 
छताबध.तस स्कारेायदिश्रादृन्ञा 
मदुशलं । तदाले!कालधैतिष्ठत्ता 
तमान सतुशरै'चयेत्‌ ॥ रतन सुजा 
तिनि षन कमा पि्ौलष 
सद्‌व्रह्मपर्राभस्वासाण्येलन्ञा 
ममुलमम. ' ठोतत सन्मन्लपुचा 
स्र ादमद्मयोतिचिन्तधन ' कुथा 
दातो शिते कम'सदावे रा्यमाधि 
त ॥ कुष्रन कार्माण्यनासक्तीनणि 
नौद्त्मौरबत.। यतैतात्मानसुद्ध 
सै, तस्वन्नानविधि्षत + दश्युपक्र 
म्योकशेम । चतुर्णामवध.तार्नतुरो 
थेह सच्यसे । व्यै ऽन्यंयागभों 
गाव्यासुक्षी सथंशिषे।परमा ` । 


{ 2८२) 





स्त्र 


इ सेनकर्धासप्लीपश्च नव्धातुपरि 
गरडम | प्रारव्यमरञ्मन दिर न्चिषेधे 
विधिष्स्वित । श्यङेलसवला 
सिचिद्धनिश्चमाणिण्हते धिमाम. 
। तुरोधेविखरेत चीशींनि सु 
स्मोनिरुथम । "सटात्मभाबरह्ठन्तु 
ट भोकपीषटनविषन्लित नि 
तिश्षेतसितिन्च्‌, सन्नि शदो 
जिरुपद्र ॥ नाप यमच्पियानां 
मतद्यध्यनघारथा । सुक्तोदिर 
तो निष न्दो सौच।रपरेःयति १ 
दति्िकधित देशिचतुखकुलयेभि 
नाम । स्तण सिशत्रचसाध.ना 
म्पृरूपिष्णाम ४ पतेषांद्श् न 
भादालाप्रात परितषणात । पर्व 
तोयः पना शपिल्यतेमनुनलन्प्ना 
म ॥ पृचधर्व्याधानितोर्थानिपु्यश्षे 


चरो यथा निच  कुलसन्यासिनदिष 
न्विता निसद्‌प्रवेद्न्तप्ोमडहानि 


ग्न्त १६ उक्तस 1 इन्तगच्छंति, 
सृ षाक्ते शवा इन पचाद्यच्‌ ।भ 
वेष्ठयगमाद्ध सद{निघक ॥ इन्ति 
बुत॒श्रदिष्टनो तिकि षा ॥ विशे 
घि । गिक्गलदिषभादिविज्जिष्ट 
कणायुतेसौभासिनिडस ॥ यथा 
। एतिष्सम्त यातिदिगन्त । किस 
(्वक्षान्त जेप्रिज्लतान्त ' ॥ 


इसक । प» पादकटक ! पाद्‌ब्ल 


ये १ इसद्वकयति्धुरधष्वनिश्वा 


१, . "| 


{3 शेः जाकोोकानिनिवकायोोयोकिनिनिकििननणानियििनमनम कमषकके 


( € ८४ ) 


सपदौ 


त । श्षभब्ट्‌ | श्रय भ्योप्रीति 
। प्ुसदूसगरप्र स ज्लःतखात । 
दुपणतक्षतामिलिकेन । खा्थवा 
पर्न. , रप्सचसै + ताशप्रभेदे ' 
यथ! लघ शुसल घुय बताना 
हसक स्ुतदरसि ॥ 

इ सय या । प्र * गतिविशेष ॥ 
यथा । न।(रोपराद्षयक्लष्छाष्षांतस््नो 
सयुभोपार [कटिमान्दाशयेदयल।प 
ग्धोय इ समोखेक ५ 

ह प्षीरल ।१५,* रगीश्डरषेरेय 
येद्‌) 

दक्ष ।प्‌* सुरण्छेष्ठं । परमेष्ठि 
नि । 

इ पतशब्वदट्‌ । घ्नी अधुरमासिस्यम्‌ 
। मध्‌.र(नछनायाम्‌ । 

इ सगासिनौो स्मो, नद्यस्यमम्‌ ) 
तश्छौद्य पमि } नारोभिशनेषे 
। इ सदुक्गष्छति । स्म्‌, । कतत 
य्‌ पमानद्रति्िनि । 

इ सहम्ब । प, ऽ सबके! 

इ सद्‌ ¶इनम्‌ न. सगुषणि। 

ङपतनाद्मि) सो" मरौगत्ििषे ३ 
श्या! गंद्रगम्नातम्बौके। किला 
मरत म्वताभितम्बद्यनिग्पीकासा 
षथ्यन्ते ह सनाद्नी । 

इ पपरदो। प्री" इ सप्रदौविशैे। 
मध.सषायाम्‌ । इ स्पाद्याम्‌। जि 
प्रद्यम.) गे।घधाप्रखम ॥ यथा| 








साङ्ट 


इ सदो भौोतारन्तिरक्चयिष 
व्रश्ाम । षिसप्रदशतिपारस, 
ताभ.ताद्तिङिष 1 

सपाद ०।प्‌* श्ङिसे\ बया, 
छप्राकुमुम्रसकाेषटसपादःसश्त्त 
म॒ ४य्‌ ° चसचरस ॥ 

श पसप्रादिका । पमी प सप्द्माम । 
ग धाप्र्ाम. ५ 

ह्सपद्टौ । स्वी" गधाप्रकोम ॥ 

इसमाला ¦ पलो कलश \ एस 
मे 9 

समापा । एौग बःपप्रथ्य ; 

सरथ ।प,, ब्रष्मवि । दुहि ॥ 
च सीर्थे'ऽध्च 8 

€ श्तेमथ ।प्‌,० म्‌, कासो 

ह ससे! दद्म. । मन" पितते । 

समतौ | सौग इसपरादोलतायया 
स. ॥ शि श सयुकषे १ 

सवाहन । प्‌ ब्रह्मणि । मुरण्च 
ए ॥ इसैयाहनमस्ज | 

ए सबौष्म । न, इक्तष्डिम्ये । यथ। 
। इदवोणःप्रबल्यत श्य बातना 
धनम । पैरघतर प्रोक्त सर्बाम 
यविनाग्रन्ितिरालमिघरट ॥ 

इषून ।प० गे धाप्राम,॥ 
शङ्गे । 

इ साधिर्टा। स्तो" सरखश्याच्‌ ॥ 

साभिस्यम. | मन, ष्ये । 


इत।ख्ठट ।पु ' खमसासमे | व्रद्मभि 


प ६ 


8 


०7 -.. , > "णपि 


ठ 


( €८५.) 








इ तट्दम. 


इ सारूटा ' पौ. बह्मप्याम ॥ 
"(सका । लीन इसखाम.' $त्ति। 
इन, । इनिसथिन्यासिक्षिम, 9 
ङसिनो\ खोर शिखरण्या प्रभेदे, 
यथा , मिर्नोरसु रभिचीरस्युक्ग। 
लित द्धि} शवारेलःसस)इ!रसे 
भुक्त इ सिनौमषेत्‌ + इ सौधिखरि 
णौ रुच्याश्युलाबह्कबिकाश्िनौ) सु 
शी तजननीच वकफपित्त विनापि 

न) \ 

इसी | सनी" इ सथेःतिति । द्स्टा 
थाम्‌ + इसिन्याम, । भक्ति रर 
प्रभेदे + तक्षच्तणन्तु। मीगोनाश्च 
त्वारागगेवसुभुगनयतिरितिमव 
तिशौ । यथा । पादकाम्तेगै 
कान्तेसौ विकाचक्षमलमपुसुरभिपि 
धम्तौकामग्रौडाकूतसोतप्रमदसर 
सभरमस्रूरसन्तौ । कालिन्दोधिप 
षारण्यपर्नपतनप्ररितर्लप्रर(गे 
धा सारा तेपश््रखेच्छसश्भपषगतिरि 
इ (वलसतषसो + हत्तान्षरेपि। 
अथा | सद्धंदर्योमभनगणत प 
श्चह्ोरघाविप्ररफणत । इसौष्टया 
ताश्रुतिरसयतिस्त्याकेषामनयति 
मति । 

इ पीदट्कम । भन अष्टक । यथा 
। नादेव नवददू्‌षटेषुनिडित सन्त 
प्मकाश्युभिर्यामिन्धाश्चनिषिष्टतसि 
न्द्‌ किरपमन्दानिलान्दीलितम. 





। + 3.५, 


इटषिषा, 


। एलाद्छ पदिवासित शमश्र 
पिघो्णटाङषमु्छरिलमदा च 
येषु च सन्तिड् सादश्मि(ति 
रालानघश्ट ॥ 

इषा अ, प्रञ्नं ॥ दस्मे । दप 
सम्बाधने ॥ 

शद । प्‌, गसमाद्नने ॥ 

इकार । प्‌" साद्धामे ॥ 

इषा । भ. म्‌ग्योक्तितश्चटौसम्बो 
धने } 

इद्ि प्‌, छ्‌,ति । पपि ॥ 

शिका । सनो" भार्याम \ भनक्ति 
शभान. ¦ भष्लोन्नामदमे ख्‌, 
स ! पृषैद्रदि ५४ 

ची । सौ पञ्िक्षायाम, । म्म्य 
म ॥ इस्तिरागाने ) पच्चादखच्,) 
पृषादरारि । गोरा \ 

श्यं । भ" नाय्योत्तय)चेटौसस्ब दौ 
॥ {दिण्डते ) शिडिगच्थनादरयैी 
। भाष्ुलकादिप्रच्यय ! इताऽका 
२।ङ.दछक्नो)पि ५ 

इटपप््का । पमीण् वासे 

बट । प्‌ क्रयदित्रथया प्रसिति 
प्यामे | भाप्रण । इटद्तिभाक्रा 
प्रस्दृधे ॥ 

इषटयौर । प्‌, प्रसद्यषौरे \ बन्दौ 
क्षर | चिष्लामे ॥ 

इटषणिकि । प्‌, इट्षारिजिडति 
प्यातेग गमविधिषे ४ 


य मी ~ ~ 


"शि र्वै 


( + 


णी 1, 


क + त्वतिति प दतमेवतेलजेकमिर 


१ ८८६ )} 





कटथ।म्‌ ' 


शटरधिसासिनो । षो, गन्वद्रव्यमिभे 
पि । एमन्यास. । सक्गकीश्याम्‌ । 
शरिद्राषास, } ददर विलसदि तं 
च्णीसा 1 सपक्रोडायास । सुभे 
पिंशति ॥ 

पश्ष्यछ प्‌ ° पधिकमिक्े ॥ 

षी । स्मौ" च्‌ द्रष्ट । पुर्तस्यम्‌ ॥ 

६ ।१्‌,° प्रसमे । ष्रलातकारे ॥ 
ष्व्‌ पथाम, । प्रथ न्याम ) श 
भम । ठक तिशद्वछे । पुरी 
लि" खनैघश्चैतिशाच ॥ 

१एनियषट,। प्‌. मदमनुरखषहोशभि 
पषव्थिषि ॥ तथाहि । च्छच शं 
चाद) भिप्नभेन्द्रियाखि, धाक्प्र 
ण्यादौनिकम द््िषाख्िच, तसद्री 
लस्मामोपराधेनष्डातिश्श्रष्ते । 
तुष्टान्तेनसनेपिष्ठेमनियहोष्या 
मौ तिम.ठ दर्भातिभःकति । गचत 
सयोनियशतु शक्ते. तद्रोषभ 
सदत्कमल समिर मथक्यल्वात्‌ 
। पत क्रमनियषएषयुक्ा ॥ 

१्ठटपर्णो । स्तो. अब्‌ ताके । द. 
वाले] 

शठधीग 1 प. ततक्चशेके प्रसि 
द घेऽटहयेागे ॥ पगखरद्येके 
येगे चथा ' इदानीढयेगस्त 
कष्य ह42ोिद्‌ धिर । कछ्वासम 
प्रावा धरोरेरोगहण्रनम, + पर 


रक वुम्भकश्ेष्रे वक धाथुनाभनेत्‌ 
मिनित योनीनि मअ 





इङ्खम्‌. 


। फलय क्रमा लम स्चास्लापएषन पाध 
येमृसट। । धी चछाटिकम"षट शस 
स्वु्थादृधठसाध म । एनज्ञ(रा 
मुदेषैशिवायुपखप्रतिषितम॥ त 
तीसभेामणस सा सयथ।भन्दुसेक 
{हि । एठयागक्रकाशट स्यासमम 
प्रन्येमवयदि ! पएागोएटयगस 
दवितौव मेदग्छश्‌ । भाकाग्िमाि 
कासतुस.यक्षाटिसम छारेत्‌ । ऋ 
तर्क तथाप्रोतक्तष्यमियाटिद्प 
त, । एवभ्याल्लातिराद्मु ` साद 
ासमनधर्तित , ॥ विधदुख्थो 
स्।कासौश्टयै)गप्रसादत । ई 
ठा न्यो तिमयेपृषाद्न्तरे शशि 
दभषेत. । चतैषष्षयेग दा 
त.शिदूधिद्‌ सिदूधसेधितषति । 

ठु 1) 

इठकुक्षा। ) 

इटो । जिण शठवनिगिर ॥ 

्टौ। घोण बारिपर्याम । 

षड, ।१्‌,* वन्मसाधनकाप्र 
शश्रिषि । यथौ 'निगोक्तिष्बन्ध ऽ 
सोहि क्टञ्जदन्तयय ^कृतिधच्ट्‌ 
साशा ॥ 

इडक ।१,, सलाकषिदिन्नोशे 


पलो कुश्मिक्षायाम ॥ 


लातिषिधिषे। रािन्दु,गोगभार। 


इडम्‌ । बरे श्मनि ¢ 
सूक । ध,° इषित ॥ 
जम्‌ । न, मल्लनिं ॥ 


"णी .: -, द्‌ | 


। 
| 


( € ७ १ 


(~ 1 


॥ ुताश्र 


। ) 
इटिक |; प, हडिपक्तम्है ! 
क्कि) । 


णडा । च, कुत ! दज  नौचप 
स्योधणे ॥ यदा श्रि <८काषा 
नतष नदहैलिषं । बड तिक 
विता नसार्योनारिषडच्यतक्ति 
भागुरि ॥ शण्छद्प्वःनृश्िष्टा 


0 
भ्‌ 


@\ 


9 11141 (५4. 
षति ! पमी, सप्रकषं । 
एतौ । = निरो शद्रे ॥ | 
इत्र (प, व्या 1 थ + इ | 
शिन्याद्ारस्न्धवा | एम्‌, कह | 
निम्याक्रितु । भवुभासक्षिपदेविदलखा | 
टिदि।ऽतुभारिकषक्षिपं ॥ एनतरि ४ 
चर्या । सम, टनने । इध ॥ 


न्क ~ वद्र 


॥ धून. 


~ ऋषी) 


एव ' सस्योधवाचका, ॥ पात्र | एय , । बि" विख ,' इन्ति $ 


दिदि ४ 

सथिडङ्ा | प्टोण् ष्ाण्टोनडूतिप्रन्ग 
ष्पा ¦ छायाम्‌ । 

इणिङिकासुत । १ ° कथम । छोटी 
शि ण्ट्ष्भा० ॥ एतिकिधारड | 
शेषं ॥ 

ह्डौ । खो० इड्कि(याम्‌। 

बट । श" नाययोत्छानोषप्पद्या 
नि } {दिएडते ¦ सिडिगश्यना 
श्रधी । शर्कजादशेप्रश्यष 
दूतैऽकार्थ्च॥ 

इत । चि० इनर्नाक्रिवाकम् मते । 
नष्टं प्रमापितं ! चाभोरश्ि। 
भृग्नमनसि । मभते । प्रतिष् 
पै । प्रतिवृ । भर्ते | मुरि 
ताते ॥ इन्यतेष्य । भन्‌* | 
क \ 

इतक ¦! प, नोचे । 


ते § विने ॥ इताक्च्यस्यात्‌। 


1, 





चता ~ | निन निहये । आधार | ¶लुसमभं , \ प, भरुग्रह । 


भ. | इनिशुणिमीरसिकान्िम्य 
कषु ॐ कप | 
। भिण एनमक्दरि । | 
मनम्‌ | न° प्रागादि सफलसकन्छा 
परे । व्च ॥ पर्ष & | 
श्तु । खौ पृविलासिन्यान्‌ \ म | 
स्थी ! अघ्रे | गै? धरगे ¦, 
रक्षे + इरिटियाम्‌ ।। मणोष । 
धौ । नुच्यारकं ° घायुषं + ` 
प्‌, छौ .कपेलःषयकषे । क्पेरा | 
सोभोरे । इन्त । इमर शृष् सि 
हौत्य 1 । 
इमुगरषट ! ष्‌, इसुससास्यंवात 
व्धाघौ 1, 
नुसा. | १० वथु । इनुमति। 
साप्मेये । धेगचरे। सामदून्‌ | 
सहाभपे । प्रतिशवितेश्नुबिदथ 
तैऽख । भ्तशायभेमतुष्र ॥ 


-दका^ह्-क षौ सि 





| - ^+ # [1 


षन्‌ । खर इनुधव्दाध ॥ बृष्यम ( 
ह? 





+" ८ 


१ द्ट्ट) 


इन्त 


ण्टोक्ाशाभरत । 

दरुसीन ) ए० ) पातसाद्मजने) सा 
पौरे ॥ षा । धयलयलिश्लोरमीो 
हरदम शयमस्।यल । रलालवति 
सुमोपोराघमे यानिपासित, ॥ दा 
स"ऽदहको धरन्द्रख्यरमछाक्ि्टफमं 
थ , एगसागृशचरुसेन्यानानिष्न्तो 
भारुतात्पज ५ नराषयस्हसमेयु 
ध प्रतिभ सेभषेत्‌। िज्लाभिसतुप्र 
रस पादपेशपषश्खध । भद्‌ 
(वखापुरीलक्गाम{भिवाखषमे यकौ 


म । सखशार्धीगमिष्यामिमिषर्ताप 

व रससामिति । अतिश्रशिते- 

नुरस्यष्य । भअतिश्ायनेमतुप ) 

अगण्य षामप्िहश्यतद्तिपोश्चिक्षादो 

घ । शशदौनाश्तिदोचद्तिं 
घ्‌ व्याद्यानेम्लिनाश्च ॥। 

नृष । प" रचसे । शन्ति. ¦ इ 
न° ५ चरहमिभ्याम.घनम. ॥ 

न्ते) अ, वाक्यारम्भे , खदे। भौ 
क्षि । यथा ' कासेगन्नायतेनाना 
कायः स सारसम्मष, , सुखद ' 
खं ल ने) इम्तमपि सि{इतमात्नद् 
{ति । विषादे अबक्तादै॥ ह 
से । सम्भ्रमे ॥ यदा ॥ दानै ॥ 
अनुकम्प्रायास । निष्ये |) प्रसा 
दे), अनुभधी । द्रशमौमधः | 
न्त) श्न, । तो ड्हलकात्त ॥ 
सारत्तौ । षादे । मशवल्परने | 





-------- केनत = 
इम 


#॥ 


हन्तकार । प *अतिथयैद्‌नार्थमी 
डश्यरसषु॥ यथा । भिन्ताच्चय) 
चतदयात्‌परित्राडब्रह्मवारिषाम्‌। 
य।सप्रभाण्भिक्ताक्ादट्यय्रासच्तु 
्टयम्‌ । अग्र चतुशुणप्राद्हन्तका 
र्हिक्येप्तमा भीलनषद्न्तकारव) 
अगर भिक्षामयापिदा ¦ मदलातुन 
भ क्षव्य यथारिमवमात्मम इत 
॥ इम्तश्ब्द्‌ ॥ इतिमग्कय्डयेमदा 
रसै) प्रख्यानम्‌ | 

न्ता ¦ शि इननक्रिवाकर्तरि) छघ्तौ 
। घोतक्षे दन्त । शन्‌, । ठ्‌ ॥ 

ह्र । चि" क्तपुरौशात्यशं । म- 
ले । द्यतेखा । ददपुरौषाव्छमे । 
@ , ॥ 

इन्यमानं , | जिन्ताडामाने ॥ 

इपुषा । सी" इवुषायात्‌ ॥ 

इवुषा । खौ, इपुषायाम । दौ इषेर 
कू" इाउवेर्‌ण इ चप्रसिदुधेफ 
विशते + तच्चफल िबिघधम. । म 
व्यस्तदटथ धिसगम्न प्रथमम." मश्व 
लयफलसदथ मव्छगन्धमप्ररम. । च 
पायया । इतुषादौपिनोतिक्णाकद्‌ 
ष्णातुश्रशुर । परिर्)दरसन्येरा 
पो रहपेगल्मध.लद्त्‌ , एष्य त 
हुणाप्रोक्ःरप्रमेदेदहयैरपि ॥ 

इस. । स, सप्तो । र षभाषश्च । 
अनुनये ॥ भलुश्ये । प्रस्र , पपू 
यायाम. ॥ द्यृतौ ! भपाक्नती + ॥ 


दे नवलाया याकगकततम्मनतमन्ाननाकायनयतुताणनवसकननसनवमनथ त, द (पौ 


{ € ८€ । 


+ = 


| 


41 
लि धक्तम, 


इय पुच्छो 


म्वा । सनोर दम्भायास. ॥ 

म्भा । स्रौ , भे।ष्वनी ¡ रममायामः 

इय ष" वेषटक्ती । तुरगे । अश्व 
। बाज्जिजि । तवसश्नडिताकष्छौ 
सन्तयचोसमाश्या । वति । 
यगतो । चच | हहनेतिता। 
अच || शरीररथष्याकषणादिद्धि 
धैषु ॥ धन गथौ ॥ 


इयकातरा ।) 
इयकातरिका) ) 


याम ॥ यथा । कातरदपरयि 
कातरान्ते प्रकी श्तिता । भर्व 
कातरिकषातिक्ताबातप्तीदौप्नोप्रय 
॥ द शान निन्श्ट ॥ 

यग्म । न * काचलसष्ण ॥ 

इधगया । स्रो" अश्वगन्पायाम,. | 
अलमेटयाम ॥ 

हृदयो ।प्‌ ° धैदैदृघाराथभिष्यी 
दवत।र्शषि । अमुरप्रमेदे ॥ 

इथयौषष्ा। प्‌, विष्णौ 8 

हशङ््ष । पु, मतलौ 1 

इधचोप्र । घु" लेदगदिद्ौप्रवतसमु 
द्रान्तवत्ति निहौपरविशरेषि ॥ 

धनध. । ने" परषस्कन्बशाद्चं वीडो 
लाय्यं यानविशषि | करणौर्ये ॥ ४ 
यगत १ ख्य ट. ॥ 

षयपुच्छौ | स्त्री" माषपरवमिषधी 
॥ ह पयुच्छमिवपन्यखा , । गी 

दं ॥ 


प्ली, अप्रतक्षातर। 
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इय 


प्रिय 
न्द्र 

इयप्रिया । छो, सष्वगखायाम, ॥ 
खष्ठर्बाम । दतिराल निपट | 

धमार । पु ° करबोरे।, 

इयमारकं । पु ° करवोरे | इयाना 
मर्क | 

इयभारथ , | पु" शष्वल्यहच्चं ॥ 

यथाहम्‌ । पु, स थपु । शेवन्ते 
॥ शिन यारे ॥ इयेबादमाय 
सत ॥ 

ुथषानणश्रडुर । पु ° रत्तकोद्ने 

यथासा | पमौ, मन्द्‌ रथाम. ख 
धातय ।! 

इयशोषः | परु" विष्णी ॥ 

इया । स्तौ" अष्रदगन्यःया । 

इयाध्यक्त | पु भगप्वध्यत्तं ॥ त 
क्षचप्नतु । दइयथर्िच्चािधानन्न 
सश्िकिश्ितपार्ग । अष्डाध्य 
चोमरोभतच्‌, खासमश्चप्रथद्यत 
ध्रुतं ॥ 

इयानन्द ।प्‌* सुद ॥ 

इथायुर्वेद्‌ , १, अष्ठचिकित्पा 
शाल ॥ 

इयारि । प° कारशेरे॥ सषि । 

इय! तना । खो" शल्षोद्ं ॥ 

इधाद्था । सो, सव्दवगन्नायाम्‌ \ 


हयी । खौ. वाम्वम्‌ । 0 | 
वडवायां । चैडोन् दइन्मा^प्रर । । 


। ए" षे | ब्रतिदमच 
41 


नणयो ननय्यिमवनयतनसानपिननानसयनानकिनिनपनणणरेग लदतषनणिनकरण्रतविननमिनि 


\,। ~) 


{ €€* } 


“+ (+ 


र्स्प) 


रखी विषयादि शत ° पैापथप्रतिष 
परगश्यषटयसुक्ष म मनुष्यसव्छाना्मं 
प्रतिषिधदतिडीष ॥ 

येष्ट ।प्र* वषे । 

थे सम "। प्‌" क्‌,लोनाश्वे । भ 
लामेये । भाताश्ं |, 

षर । पृ, स्मरषरे। पस्भौ । धक 
र। इरतिश्तुकसषूरदु ख 
म्‌। हअहरणे । प्रधाव्‌ । ष 
प्वानरे । बाम्रथ.थपरतित्रिशेषे ॥ 
भि" नाथकै |}, 

इरगोरौ । स्तौ" अद्नारोष्व रम, 
त्तौ । 

रव. ,) १० चन्द्रं ॥ शिव 
शरारत ॥ 

रणम्‌ \ न» सुषा । योतकादौनां 
द्रष्य । यौतकाद्टिधने \\ श्ण, 
भुके । षती ॥ मोन्याद्धाङ्गाल 
वाददाराभाोगशटप्यं | छिथते)। 
अहरणे । काम शिल्यट. ॥ इर 
म्‌" प्राप्रणस्‌स्लौकार ; स्तेयना 
प्नघ्चंतिष्याकषरशा । छट्‌)र 
न्तिषमे | भोरश्दयति" प्राप्यति, 
अश्द्गतिण सौकराति । खण 

त° चेस्यति । पाप्ररतिणग्ना 

शर्रतीत्ति । 

रते । न प्रारटे ४ 

इरषछ्भ) , पमौ ° पाव॑द्याम ॥ 

भ्ररूथ ।प्‌० मदश्रवरे । भिवे ॥ 
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षरि 


लाते शर, शो, ॥ 
हरब्ौलभ्‌ । न" पारदे । 
रशेखरा | फो" गद्भायान्‌ । 
ईर"चम्‌ । म" रुद्राच । 
हसद्र 1९ कोलासे॥) 
षर । प्‌," ब्रह्माण भून | भ 
चरे प्रह्मदातरिश्रौशरो ॥ इर 
ष्य विदश्यामात्मन्नानप्रहटमनेनेति भिदं 
कते 1 विष्णौ , नारायखे ॥ य 
था । एरास्यघद्िद्यततु पांडनिभां 
गक्रतुष्वहम्‌ । भश्पिहिश्ं्ट 
सद्य (दृधरिरदख.त ` । इरति । 
इञ ° । अश्र । इपिपौश्याटि 
मेन्‌षा \ चन्र + अक्षः । मानौ 
¢ थमे। मनिके १! दते ड्न्द 
|! सि ॥ सशी ॥ अश्वे । षा 
नि ॥ शुके भरी । न्पः। 
कापौ । वानरे + मेके ॥ इरे, 
शिषे १ मले | प्ररमेठनि। शै 
कान्तरे । ब विशेषे ॥ मयर । 
किले । इषे ॥ अग्नी । भद 
री ॥ षि" कप्रलष्रसः | मि 
छः ५ इरिणं ॥ पौतश्य' । 
शौ छश्यरूपरुशवण नशाखवगग्वे- 
धा्धिकारद्इधेद्लमन्यश्चाचे , 
तत्‌प्र मभाववसभकितिलासमाम 
इ। रीषुचेशदिरति किम्‌ कामि 
नोनि › तचैतसाजिभलतात्रन 
बरालक्तन््र परन्दावनच्ितितलथ्तुना 


0 -- ९.19, 


भिः 


{६९९१} 


द रिगोतम्‌ 


ललद्च । तन्ञोकनाय पद प्ङ्लघ सि 
भिष्े क्िपिष्रपु ` किरेषहयाऽगुरुष 
न्दने । इतिप्राद्येपातास्ख 
सड १२ ऽध्याय '॥ 

रिका । प प्रौतहरितवर्थाश्व । 
। इा्शक्षे ॥ 

इरिक्ेशोया । पन्म * दछुदेषेषु । 
शि" तह्य ॥ 

रिथ । प" शिवे} शिषमक्तश 


षविशिषि॥ 
इुरिक्रागे ) प, अण्वं} च्‌, का 
र्ड विशेषं 3 


ष रिक्राता। सीर विष युक्राण्दायाम्‌ । 


रिकम्‌ । नर शरिडश्छन्रं । पुल 
इाश्मे। ददरिकचचन्डन्माण्प्रर। 

रिगन्धनम्‌ । न° इरिचबन्दभे ॥ ६ 

इ(रिगोतम । न. माकाहनत्तप्रमेटे ५ 
तश्षच्चणन्तु । इन्द्रासने प्रथम चिस 
छ यतदनुभन्तनुषटकलम्‌, इत 
दनुप्क्षलचय करकुसषिरामेकु 
णड़लम । अष्टाधिक्षार्सिटबिश्ति 
खद्कला  कलाश्तिसुन्डर ण शरि 
गौ तमिदिषरिगौतकबरच्सचमतिर 
समन्दिरम ॥ रया । सखिष्रम्यमी 
भियताभग् लगदेवश न्य मवैच्यते 


परिभिदश्तममश्दयमम नमस्म 


तिनौच्यते । परहौयतेवपुष्राभ 
श नललिमोषेहिमकरसङता, रद 
तपर बदतौतिधासुदतौरतोश्वश् 








हरिषु , 


छता ४ 
दरिरह नन एङ्चत्रो । शु भपुर्व्याम्‌ 
। शरिमिरटर 
इरि्त्ाम । न° सुदशने ॥ सिद्ौषे) 
इरिचनम्दनम ` न, गोभ्रौष । तलप 
शिक ॥ भस्यदुणाथया । इ रदन्द 
नन्तुटिग्य हिम त{दिश्टुष ह मनुजं 
पि्ताटोपविकषीपिवमथ भभमथेा 
धमान्दयमेदेाषदिति ॥ पाररभाति 
कध्रिचन्दनन्तु | घषटश्तुलसौका 
छकषपर दागुर्यैगत ; | सथवाकेश् 
शरद्भ्य इरि षन्दनसुच्यते ! व्योत्‌ 
सथाम ॥ कुषम + सतिधौतैपो 
तणन्द्ने ॥ चखम्ताहु ॥ पद्क्षेधर 
४प* म्‌, सुर्तरपिशिषि ५ दन्द 
यति" भाच्रादथति । षद्बाद्द 
मे । प्यम्त , नन्दयाद्श्चाह्लयु 
। रेशन्दभेाहरिश्चन्दन + इरेरि 
न्द्रश्चचन्दनम । रि कैपरिलि्ण 
चन्दन्‌ भा # 
धरि । प, सरद्ध। सद्यपयायथा 
। सरीक्षरद्ववातेायुहरियालिनये(न 
यद्रि । तासरमवम | भ्यां 
सगुशःयथधा | शरि शोतसे कह 
तरम भोदीषनाक्षघ । रपिप्राक्षेव 
मधुर , मुगन्ि सच्िपात्डेति। 
वि बिश्रटे , पारडव्रसबति घ 
धे १ इरतिमन ° छदियतेगोहेमवा 
चस *प्रप्ास्य। ल षिज्वदरनच } 
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0 बे 


चरणी 


(६९२) 








इदितात्म 


दरिणनतस्तकं । प, भिन्नरे । खग | इरित्‌। १, भश्वनिशरेषि । नौलपी 


शत््वे 1 

दू(र्श्नता ' पौ" शष्वै्तमषठतप्रभेदे 
॥ वि्मेषगयविततय दग।दथ मेन 
गष्ौभगखौचर । यप्रषन्तसष्ौ 
धटेदिताक्षभ्किस मलाच 
ता || 

एरिण््टथय । कि" भीरो \ 

रिणी । सीन रमण्याम्‌ गसि 
समयान्‌ । इट्थिसा्िनौनामग 
स्भदव्थं ॥ 

इस्षिष्,। ष" न्द्रे । शथिनि। 

रिणी । शी, सग्याम ! ए्याम 
॥ इरिपश्थस्ी । पृ धागादितिडी 
घ. †! इररताधास ॥ वखद्‌नुदा 
त .हद्तिडोतनी ह नारौपेदे | चा 
स्थेधिति 8 सृषणंप्रतिमायाम्‌ 
सगण यथ्याम्‌ ॥ म्खष्टायाम ॥ 
सुषेश्यायम्‌ ॥ भत्यषच्छन्द्‌ १७ 
प्रभेदे ' तक्षच्चणयथा । नक्वमरस 
लाग षडषेद्‌ इयेष रिषौमता। 
स{पिख \ भवतद्रिणौनूसौसौ 
स सौग)रसास्व्‌ धिधिष्टपःरिति ॥ ब 
धा | व्यवितसशिधिमेच नीश्वाघ्र 
बदरिणौगणात्‌* व्र्ङगद्टश्णस 
न्टोदक्षोक्ठसक्चयनशिवाम्‌ | यदय 
मनिश्टूरबश्यामेम्‌ रारिक्षसेवरेव्य 
निरटधिषोशछ काटः धौ तरिलत 
{4 कसाषमम ॥ 


तभिग्रितवख' । प्रलशचे । शरि 
। रादू{तिभषाप्रसिष ॥ मङ्ग ॥ 
स्रौ" दधि ' ¶इसद्रियाम॥प्‌. 
न, ठे ॥  दृर्दिणयिधि 
ट # रति. इरत्तिरिमियन्यन 
याश्रा) इल.* । रूरुषियुषि 
भ्यद्‌तिरितोति ' ॥ 

एरित । प° श्रिषं ' प्रालाशचे। 
राग इग भा^ प्र, ॥ मन्धामक्षे 
दषे ॥ भण छीर्यंय्के) जि. इ 
ए्द्िण युक्त ॥ इरति | 
प्याभ्यामितञ्नितोतन्‌ ॥ 

दरितकम्‌ । म, शाक्ते ॥ शिसी॥ 8 
हिताषर्थीऽखयास्ति। भय भाद्यव्‌ 
। सखाय कन । इरति । छ्िथतेवा 
। दख. । हश्चम्बामितन्‌ । 
घन्‌ । 

इरितपन्रिका क्षो, पादट्याम, ॥ 

इरितथाकष । प, धिमौ। 

(र्ता ¦ पलो" टूर्माधाम्‌ । लवन्ला 
म नाह इण्प्र प्‌. 
॥ रिद्राषःम्‌। पाठ्याम,॥ क 
प्रिलद्राचष्याम. १ मीलदूर्भधाम 
॥ बर्पाद्नुदासात्‌तैपधात्‌तानद् 
तिपक्षलोपनकौर'देयेारभव ॥ 

रताम्‌ | न धातुरपि पि 
द्रे । पौतक्षे | ताते । भासि। 
रिताशक्षे ॥ तस दरेदीथम्‌ । 
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इरिताश्म. 


धथेाक्तम । इ^रतालद्शिरभीयलसली 
धौय्यंभन श्रिला | पारद्भिश 
दोय खाद्न्धकप्ार्दतीरण्र दष 
ति ॥ तत्िर्परणय्थः ' इर्ति 
हिधाप्रोक्त पाशस्य परिर्डसन्नक्षम 
। तथे'रदयशुणं श्रेष्ठततेःषौन 
इथ पष्म । संथन्यथंशरशिग्ध 


सपभद्चाभपच्षत्‌ ¦ परतवाख्ताकंक 


शिदयाह्‌ णाच्य तद्रसायनम्‌ । नि 
ष्यव पिग्डसहशथ खर्पसशचतथ गु 
स ¦ प्षोधुष्पशारकाष्ल्पगुरंततपि 
गडतीोलक्षम । इप्तासकट्‌न्ि 


ग्ध कषधैःष्णोषरेहिषम. । कणएड, 


कुष्ठ55 प्ररागोसकफपिस्तकचत्ररा 
न्‌ । हरतिचद्रिताख चासताै 
इशातांखज तिचवन्हुतापानद्गसद्धे 
चवीखान, 1 पितरतिकप्रष तीक्‌, 
छएरागव्दिष्यादिद्मर्शितमश्चदूधमा 
रितश्चप्यसस्यक । अशुदुधद्या 
खदेषमाह | अप्रुदतसशमा 
युद्ध'तकफलारतमेश्छवात्‌ । ताप 
स्फोटाहृसषो (नक्‌ सतेन ध 
येत्‌ । भथ्राधिधम्धि | वा 
लककणय छ स्वातश्च.ण'का् 
क्षपेत्‌ । दालायन्तं ्षम कत 
त॒ के.प्ाण्डेक्षसे । तिलते 
से पचचैदास वामध्चध्पलारसे । 
दैलायन्त चतुय पकशद्ध्यवत 
ताणकम. \ अथमारणम. । सद्‌ 


0 दन 








इरितालौ 


लतासु पौनन'वरसेनतु । ख 
ते शसट्‌ धेदेकदिनपश्चािधचाषयेत्‌ 
॥ साष्यगेकललकतश्यका भार्व्यातश्च 
िषथेत्‌ । तत॒ प्‌ननग्वात्चार 
सयाख्धामद प्रप,रयैत्‌ !\ तवतदो 
शक यृष्ख"प्‌.गस्ते न वप.रयेत्‌ । च 
वोश्ट[५टर तश्चपिधा!नधादधेन्‌म्‌, 
खे । ध्या लीतुल्‌श्यांसमागप्यकर 
मादृषङ्किषिदयेत्‌ । दिमान्यन्त 
दशान्या निप्चष) ८ प्रदो पधेत्‌ ॥ ए 
बतन्‌ सरतेवालमात्रातस्येदरति- 
का । भलुप्रामान्यनेकानिकयायेा 


ग्य प्रधैलधेत्‌ | इति । तादक्‌ 


रषेरामाम्‌अ.हद्यज्वरापष्म 
धि धितक्‌.रतकान्ति वर्हि त 
धायुष ॥ इ"रतंरेयं सालाति 
। लादाद्‌ ने  भातौनुपिति् ५ 


हरितोल ।प्‌० पौतवं प्रिषिशि 


पि शरिथालग इन्गीर भाण्प्रं 
° } त्छ्रपरुणयथा । इरितालो 
ल्यष्वटके स्ात्श्षावेमधरा 
लघ्‌, । रशप्रिप्र्सनस्त्‌.पा्ने। 
दातक्षेप्रम्‌ ॥ 


ुरितालक्षम । मन्दते, खा 


यथेक्तं \ 


इ[रताशिका। सो" इरिताख्धाम्‌ । 


भाद्रग्ाक्त चतुर्थ्याम्‌ । दूर्यम्‌ ॥ 


इ^रतालौ । पौ, दूरपाम. 1 सा 


धा परेखा्याम्‌ ॥ खद्लतायाम्‌ । 


॥ ~ 


। ~ (- 


@ < 


% क्थ ४ 
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णाक पिपी 


इरिदद्रा 


शर्धश्यायाम | भाद्रशुक्षषतु्या 
म्‌ १ यथ।, भाद्र मोसि{तितिपच 
सदे वतसयुता । इरितालौचतु 
धद्याश्र्षाणोप्रोतिदसदा ॥भा 
दरेमासिसितेपरचे चतुध्याअभिधैय 
त॒ । ददातिश्िखिषषेरटएष- 
ग्नस्य ५ करश्विषानल 
घ्‌ इरीस.ये चतुथ का। इरितालो 
सभाप्यातास्द्रणोप्रोतिदासदा॥ 
इरिताश्मम ¦ म ' तुल्ये । नोलाघ्चतैे ॥ 
इरिताष्म । म* तुत्यं ॥ पुष्पराग ॥ 
हरितैषशम्‌ । म* भगवत्‌प्रोतिक 
रेष भ.तदयाल्तणं कमम पिशरेधे 
| इरिरारा धने ।) इरेस्तोषणये 
म॒ ५ 
इरित्‌प्रयम । न सलक्षे । 


इरिदभ । प्‌, इरित्काथे ॥ मर 
सक्षि ॥ 

षएषद्श्व ।प्‌० रवी । सम्य 1 इ 
दत्तिश्चीप्रगन्धन्यदेश प्राप्तो विष 
रिषेषहशर्ामक्षा अका यद्य 
स! अकच ॥ 

इटिदास्‌ ` | चि» भगवहत ॥ 

इरिदेष । प° ग्रभ्रशथेः ॥ इरि 
वैयद्यमष ॥ 


हरि, प्‌,ज माक्ष गरच.द' । 
हरिदृद्रा। सलौ निशाच्रायाम्‌ । 
कष्ुन्याम्‌ । पोताथास. । दरव 
पिन्पाम्‌ । इदो इ, भा. 





जतमतन नययदनणययतममुतनमनननममायीसगणणपयतकयोषमणययकणनथुकाकलड 











दरिद्र, 


प्र ।॥ भ्यागणाच्तु । इरिद्राक्ष 
ट्‌.कातिक्तारुलोष्यकफपि रमुत्‌। 
भयदा स्वगदे.षभेहासपियपाणडुवर 
णोप्रहा ॥ अि'सगसख्िहरदरान्यापा 
शोताषातलामता । पित्तद्न्रधू रा 
तिक्ासवंकणड.विनथिनौति ॥ 
इरिट्‌ वख धिगिषद्राति | दाका 
यागती । भासुपितिक्ष । इरि 
हिद्र.यषेवा । इरितद्रवतिषा । 
हगतौ । भन्वभ्योपौतिषह ॥ 
हरतरातिदा ॥ टाप्‌ ॥ 

हरिद्दाक्ष । पज शरिताखपिं 
थि ॥ हरदूद्रागान्यद्य॥ 

इरिद्ाभ । पु , पौतग्णः) गौरे) 
भपमध््तं ॥ वापर? विन पीत 
वयति । शरिद्रवाभादौप्षिर 
स्प 

इरिदद्राराग '। वि, सशरश ई । 
चससीष्रदे ।॥ हरिद्रारागङ्वरा 
गेय । इटिद्रारागञ्माविर्द्यायि 
¶्वरात्‌तधेतियाषत्‌ । यया । चष 
म) बामुर.गोषद्रिद्ररागउच्य तषु 
तिंसायुध , 1 

इदिद्र, । पुण द्रुमे | व्च | दाख 
गद दद्रःथाम । द्चशिशेषि 1 पीत 


| 


दासणि। पौतक्षष्ठं । इशदुषः* 


बु, भ्‌ागप्र* । इरितिपिग, 
पीतिषाहुरणर ॥ यद्‌बाहरिभिद्रन्य 
ते। हगतौ । इरिमितधे।हुव 








। 


क" 
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इद्धा 


षतिक्ु ` । 
इरिदार्म्‌ । भ तो जिति । गए 
दारे | साबापुर्याम्‌ । 
इरिकामा। पन सुद ॥ 
इरिमाम ¦ ग श्रीहरेराद्याने 1 
इरिनेचम्‌ । मर श्रोद्रेश्चसि। श्वे 


तपश्च ॥ 
इरिने | प ° पेचके घे) 
इरिष््शि । प. गारत्पते । सरस 


तमो 4 इरिदर्पामिश्ि । चाषा 
प्रोथिषादि ॥ 

इरम्मद, । प्र" धणद्सुह ॥ 

इरिप्रट्म. | मन विष्याचर्ण ॥ रष 
सटः क्ान्तिविशेषि । थथा! शम 
वित करभतेऽचदमेभवेद्‌धरिपद 
मिति।२।५।८ १११ 

इरिपणम्‌ । न" सुशक्षे 9 

इरिप्र्य । पर 'दुश्ट्रप्रश्ण । 

इशिप्रिय । प कद्ग्बहच्ं + विष्णु 
क्रन्द्‌ ॥ पोतभकराले । चन्धयी) 
ध्डसि ॥ शरोर १ नर उत्तीर 8 
छष्य चन्दने | कालीयक । 

हरिप्रिया । आ" सक्षस्यपि । पद्मा 


~ 1 


इ(िमन्द्रिम्‌ 


इरिषासुकषम्‌ । न. एसषालुक्षि | रेक 
धि ॥ इरिदर वालुषम, ।प्‌न्डा 
दोततपरिख्ि । 

इदिभक्त, | प» इरितिषक्षे { तत 
श थथा । सवलोदैषुबेदिष्यभाकये 
तसमताधिथा ' इरोकरोतिभ।क 
चदरिमित सच्समत ॥ 

हरिभद्रम । भण इरिवासुके ॥ 

इरिभुक । प ° भयरे॥ स्प ॥ 

हरिमः | प° कासे ॥ इरति । छ 
° ` दशुकप्ुरस्तप्भ्यदुमनिव, ॥ 

इरिमन्य । प. अमनमन्य । गसि 
दारिकाम्‌ 9 चरके ॥ हइररिमि 
म श्यषि | मगयरिकिडकते ; भमथि 
घञ ॥ 

इरिभन्यश ) घु, यशे |) साय 
धा ॥ 

इरिम्रन्धक्न । प्र." चणक | हरो 
धमन्य लनयति । सभौ, अन्येध्त 
पोत ।' 

इदिदन्दिरमि । गर वविष्णोर यने 
तिलक्वपिधरष्े ॥ यथा । तिलकषन्तू 
छ पर्डा स्यं सध्यद्र हिनारद्‌ ।य 


शयाम्‌ ॥ इरे प्रिया ॥ तुल्या | दिङ्र्याक्षलरेतदट्‌ जिन्न वहरिमन्ि 
म्‌ + वलणस्वःरे ॥ गकादिवतख्षु| रम । षरे; सर्षावतारासिद्छादी 
॥ यथा । गङ्सर्खतौलष्डौखचता। माविक्चिषत । उपसनातिचकक्तेष 
स्ति , प्रिषाशरे । तुलपोप्षडि ल ष्रिमन्दिरमििप्शापुराखम 


प्रिव | नासिकायाखिभगका 


ताब्रह्म चतक ' कोतिता शमा 
भागोमाभैनवेभषित्‌ । सलषामध्य, ^ 
| ५ 


बुतिटेषौभागवतम 
[९ 


(€ ८६६ ) 


4 पे 
( ह रवक्रम 

दध सान म.लम^हम नौ षिषः 
बुति ॥ 

एरय । पु" पीतव ॥ 

एरतिचन,। पु ° ति्यग्यने । ङ्घ 
सौर ॥ 

वरिष । प° सदाम रतवप्रप्रषमि 
पि ॥ ग्रोङ्घष्ण।म्तये । 

श्रवन, । ए ° इन्र । भि, इर 
विष्टं । 

हरिपपम. ' म, निषशमकूटधेन्ं 
धय बत. माजेदषणििपरे ॥ यथः । 
निषधादए्वतं यश्वास्यति!द्रेमकूटत 
इति ।। पपि | ट्चि्भेताहश् 
निषवीमकूटो हिमालधद्तिप्राग। 
यतावयनोलोदयेऽयुवधथेजनैष्छ 
घाहरिष्षकषिम्प्‌ सषभारतार्नाग्या 
सषूप्यमितिशरोभागसतेम ॥ 

द रयत्तभा । घो , शच्छयाभ्‌ + तुल्य, 
म्‌ ।लपापाम्‌ । भवायाम्‌ । 

रिवर । प" म, द द्श्या प्रथमे 
पि + यथा, धरश्चा प्रथम्‌ , 
प टोषरिषासरप जनक, ) तमति 
तिष्यकु्भेतपास्प श्ष्णुतश्पर, ब 
ति ॥ दतिविश्ण्‌ र््मौतरसदि 
ता। 

चुरान, | प, गरड ॥ 

इ्पप्राम , | प" इरे परत्रमे ॥ 
योधिदेषषरश समुच्िषिलायतेशि 


४ इरिराम वदरतिणचितिक्निवाि 
| भ 1.0 


(नि वि | 


रिद 


शेषि । 

इरिवोकम्‌ । न" इरितासे ॥ 

पुरिठप्रम्‌ । नन इरिव्ं ॥ 

परिणयम्‌ | म, इरर्निद्रायाम्‌ तं 
स्वाषाठशरुक्त कौदशीत प्रसिरम्‌। 

ह।रथन्द्र । प नपतिदिधिषि। थ 
प ोभक्ते । चिद्दधःली । चटति 
धे ॥ प्रस्वरतश्रिश्द्राषषीषति 
साध्‌, ॥ बद्धक दैमोष्याभेतौयं 
पिष । दतिरेगगौता । शुमेश् 
रोषरिध्रद्ष्यागम ; ॥ 

इरिघद््रपुरम । मर थमे) खधरे। 
ऊषएगेपुरे। इरवम्दादलो, दु+ 
भा प्र ६ 

इरिपिश । पु" जिनयक्रदति विष 
। ह रिपसुते ! यथा । हरिप्शोरि 
सुतील्योनिनयनन्द्म : । अद्यु 
लुत ह्यद सपेचेश्राकुषधला ; 
४५ इरि सेनाम | एन्तसन्तोया 
मगादितिष् ॥ 

षर्मित .। प्‌", समरे | काप्े। मौ 
नकैतभे । हरिस ॥ 

१रिष्य । प्‌, द्रन्धे। पत्िपतौ , 
इरिष्टयोधसय ॥ स्वविशेषे ॥ यथं 
। ष्ववाफेएवःतरोमोखिसुव्यामा 
निव्यतु । इरि , सदशतोऽश्वस्‌ 
पोतके यसप्रभद्तिथाशि शच 
॥ सूरये ॥ 


इद्र, । --------- १९) प्‌" पदुम * स दुक हरिष्रमूरते ।। 
कनि 


| ~ 06 81 
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॥ इरोतको 
र्‌ 


यथा इरिहरमनुसरसाधीपारप 
यातुमच्छसिचिष्छनुजलधे रूप्व 
भयछश्ट्स्िवस्तुतपएक नजानासि 
इरिइरदेभम्‌ । नर इये ॥ 
इरिहरत्सकं । पज शिवखहषमे ॥ 
गरुडं ॥ 
इतोतकौ । सखौ, खनालाप्रसिच्च प्रथ्या 


हरे । तत फले । तत्पर्यवधायथा 
अभय स्वन्ययाप्रय्यावयद्यःपृ तना 


सूना । इरौतक्तीरेमवतोचेतननौपे 
वसौभिदैति ( मन्ना प्रषेटाद्य 
वाश्यथा । इरोतक्यमतोत्पन्चोसप्त 
मेदेसदौ दिता । तष्याममानिवर्णाच्च 
वचयास्यथयधाक्रमात्‌ ॥ विजयारो 
ज्खौचेषपूतमाचारताऽमषा। नो 
वन्ते चेलकः चे तिन त्रसप्तदिधास् 
ता 3 सलाबुषत्ताबिलयासुहस्षरो 
हिशौमता ' खंल्यत्वकप्तनन्ि 
यास्य. लमासिाऽख्तास्म.ता शचा 
साचाभवषाद्ग वाल. वतोष्चण वथः 
भाक व्यख।न््‌ देतकौदिदणादिद्या 
सारुपन्चशम्‌ ॥ भिन्धयाद्रौ सजय) 
हिम चंलमभाखाच्च तक्ोप.तन। 
(सि धौ 'दथरोडरोतुष्लयालां 
ताप्रतिख्धामक्षि । चम्पाथामर्ता 
$भयाबरलमितदेद्सुरष्ाच्रये्ो 
धन्त तिदसेतक्रोनिगद्वासासप 
भैदावुधे ।! सवंप्रधैगीविन्नयण्य 
श डिशोचतेषुरेपेषु षप. तनादिता 


| 





हरो तकि 


। विरेचनेखादरतागुाधिकानी 
धस्तिका खादिषनोण गलित १ 
छाश तकौसवंरलाप्डारिकानेषा 
मयत्रौमभ्ावद्‌न्तिताम्‌ । इत्य य 
धारग[सवप्रयेरजतान्नेयगुणा 
व्यामक्षदाचिदन्यय! ॥ चेतक्ौचधु 
त! सत यार्बासहतिदेडिनं । ता 
व दिरिच्यतेषग)त्‌ततुप्रभादात्चसन्र 
य ` । सप्तानामपिलातोनाप्रधान 
बिललयास्मता । सुखप्रवेगसुलभा 
सशव्याधिषुशष्छते ॥ शिप्ररणलन 
म्न तियासान्न वागुणवतोभिष्क 
प्रवरे | यश्मौबस्याभूतरैनिमच्नन 
सगुशाव्याख्यात्‌ ॥ इरतैप्रसभन्या 
धोनृभूवस्तकतिषष्पुं । इरोतकौ 
तुधाप्रोक्तातकतिर्दप्िमाखका # 
रौ तकौ तुदश्यायारमुस्तस गकग्र 
दे । पेन इव्यरेतौ शु वर्यां मेव 
श्यति 1 इतिरालनिघरट ॥ 
अ्रयमाद्प्रकादचे | मवास्िग्धच 
भाठसगुी शप्त चयम्मसि। जि 
मल्तेत्‌चासुप्रश्ताश्थितातिश्ुषाप्र 
द्‌। # नराद्गशयुक्तस्च तयेकभहि 
वषषता । इरीतक्धोज्ररेयचष्यत 
च्छ एमुच्यते 3 रविताबद्ेयश्य न 
पेषितासशोधिनो । शिन्ना सड 
याहि शौपथ्याभष्टःप्रोक्षातिदोषलु 
त्‌ ॥ उको णिनोबुद्‌धिबशे न्दरवाणां 
निमृचिनी पि्तकफ (नखानाम्‌ ॥ 


शेक 0 


नी 





विससिवीमूष्शकतन्यकतानांशरीत 
वश्यात्‌ सहभो अनेन ४ यप्नतपाग् 
तामृदोषान्‌द, त पि्षकफोदहवाम्‌ | 
इरो तशीदर्थाश्ुभुक्तण्टोप्ररिथै 

जिता ।॥ लषणं नश्फं दन्िषि- 
स इन्तिसणकारा । घुलेगवःतका 
न रेगन.सदरोगान गड,न्विता 
॥ सिन्धव्य्रक रश्ुरटौकशामधु 
शड क्रभात्‌। भर्षादिष्वभया 
प्राश्यारसायनश्चपीतिणा ! मध्वा 
तिखिन्नोवलब स्ति तश्चहक्ष द्धे) 
शदः घनक्रमि तख ¦ पिप्ताधिक्षेग 
भ षतोचनारो विसुक्तरशस्भयान 
ख।दत्‌ । इति + भष्या , सैष्भदि 
नशरुद्धिमाणश्षालिद्‌स् । क्ष्णा 
भयानागरपब सेषनारस्मोधिध्रथो 
शधमेन्यसेसगे । श्रषल्तयेरन्दतसि 
तैण्यवासरै पणालय।मन्दष्तोषु 
धौमति ॥ इरौतक्या फली 
तभो । बिसारोवयष्येारव्पत्र्प्र 
यधस, इरोतक्धादिभ्यर दिलुभ 
। जुभ्रियु्ीषट्‌ष्यगछ्ौव्धमे । ररत 


क्य, ॥ 
न्न सड. प्या ।। पथ्यामस्तोतुषकुष्यो 


यात प्रसद्रशुरू ॥ अद्यापाक्रपा 

कागस्यट्ध भोय ॥ 
इरोष्वर, । प्‌,, इन.र्ति। बास 
वरान्‌ ॥ सुगोत! 





रता ! सीर पक्तमासप्रभेदे । चधा 
| 0. 1 1 





नि 7 


। पापान तुवषतिमासखण्डानि 
नि श्विपेत्‌ । पानौय प्रचुरसपि 
प्रभृत दिषलोरकप्‌ ॥ इरिद्रामा 
दरक शुरटीषषण सरिथानिच। त 
डु शा छापिगेधेम नृणम्बोरा्थार 
सान्‌५द्रन ॥ यथास्वाचिवसूनि 
सुपक्षाभिभवन्तिद्ि । तथापचेतमि 
पुणोब्मण्डस्ितिष यो १ एषाइ 
रोषागसलदह तप्िक्षापद्ागुर ` । 
भीषेष्णशुकटासिगधासरासन्धा 
भमकारिषीं । इन भाग ॥ 

रेणु । प° शसोमे । कलच रक 
साय्िपुट : परी सतौनेादत््‌, 
साभत । इरेसुग्धुरेन्नेयेषिश्े 
पिवस॒दषट्रत + इस्सि 1 इञ" 
। फएष्भ्यातेखु ' + जी. रगक्षाया 
भ । भसगज्धिन्याम ॥ कुया 
पित ५ 

एरेरुश । प्‌" लाये + 

एसा 1 चि, हर्यथ + इरति । 
इल ° । च । 

शमं नर म्म्य 2 दए श्र र, 
ल + 

इम्ि्त । चिन चिप + श्रे 

स्यम्‌ । भ धमिनावाक्ि, कष्ट 

कां टनाठातिधवलग्शै + यथा र 

स्य शस्यत गकि दसतयेश्राब्य म 

गोतोदिक्षभूकिषाप्राशसमासमीग 


दस्यम षाधिक्तं पीतये । किन्तु 
$ कीक 


(1 1 1 1 





(€€.€ ) 





ह / ~ 1 ॥ 
॥ } 98, 


प्रान्तपरततूपतक्रपवमन्यालेलदोपा | इसा ' । भिर विक्ष्वा | प्रमन 


ह रच्छायाचश्चलमाकलशययसभल - 
सन्तोवनान्त यता \॥ हरतिमनं ` 
इञ्‌. । भत्राद्लिाश्चत्‌म्सुटच्‌ ४ 

दम्य । प° सि । ररिथोपिह 
तिषचिणौयष्यस । बष्व्रोडादि 
तिषच. ॥ बुरे । 

शय्यत ; । प° मायौ ॥ पव ॥ इ 
अति । हब गतिकन््ो । भख 
हशियलिपर्विपरच्यमितमिनसिदषि 
भ्योऽतच. ॥ श्यत स्वे स्पृष्ट 
शोयद्तिषेद्भाष्यम्‌ \ 

इथ्यश्व ,। पृण बश्ट्रं । धरिष्ये । 
० कश्चित्‌ ॥ 

इषः । पुन मुदि । प्रीती! थमपि 
। सुनि + खश्चप्ियलामेरासाश्च्छु 
पाता दिष्ेतुरनन्दाभिग्यश्चक्षद्ितस 
छखहसिषिगिष्ठादषदृत्यथ ॥ 
षतु ॥ षञ्ज. ॥ 

दुर्तक | पु, प्रद्तदिश्रिषे ॥ विन 
इष कारके ॥ 

इष्य , ! पु ° धाठतु्यै ॥ 

इष्ण । पु " सव्विस्गतेदे ॥ खाद 
देधे । थ(गधिधेषे ॥ तभन्नात्यप 
शन्तु सुष्ारगाच्र स्फरटप्रद्यनै 
अ प्ास्लप्रथन विनधेप्पत्न । 
प्रसू तिक्षालेवदिहष च श्यादमषः 
सोम अलन कदाचित 1 नन्द 


{ ष} नि" इषि | इषरकारके ॥ 
0 विनः 








इल्छत्‌ 


सि । दष्टमानसे । षति । षु 
अलौक्षे  त्छौरयेचानथ ॥ 

प्र यिन्‌, । पुण पुव | सुभे ४न, 
काष्चुगे | छद“ ॥ एत सत । इष 
तुष्टी ! तनिद्धषोलोल च. '| {नि° 
षं सधक ॥ 

षन । प्रु" किरपिलायाम्‌ ॥ 
ट" वि भेष ' || 

षं सौ । पौ * मिलयायाम्‌ ॥ 

पित, | तिर इष्टं | सन्नातषषं 
॥ षु* । छ । शष सक्चताख 
वा ¦ इतश्र ।॥ 

इष । पु" रगे । कामिनि। का 
मुकषे ॥ ष्यति । इप्रतुष्टो । दषे 
सकच्च ॥ 

इलम्‌ । न» ल) ङ्ले , शोद्रथों।सो 
र \ शसति । धशलेखने भ 
च. ॥ पष तरिलमेदे!षादै,लीय 
था । मष्टगवधम' इसं षङ्लयनौनि 
ताधिष्नासं । चतुगवब्डश साना 
शिगवत्रद्धाप्तमःसितिहारोत ॥ 

इलदृण्ड । पु * इषाथाम. । इसु 
मघम ध्यक्षाषटं ॥ 

इरषहौ । खोर शदरिद्रियाम ।' इ 
द° रर्‌ ॥ 

र । पु बलदेषै ॥ रश 
लिक ॥ 


न्नै 


न्व 


(~ 


( १०००) 
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इलपदृधति स्तौ. लाढ.गलपदूष 
ती । सौवायाम. । इतरेखावाम. 
इलसपटूघति ॥ 

इलप्रथाइ । प, सौरकषणं । 

इलभूति । खी" कणिद्षम वि ॥ 

सम्यत । पु ° सुभिवि्रेषि । उपव 
घः । क्रिकमणि। 

इल्तराप्यम्‌ । नन जदृस्पं । का 
द्भपुष्पके ' तरष्टर इ" कमो 
द्भाषप्र* 1 

इरार्या । प्रौ" सोतायाम्‌ ॥ इल 
स्मरा ॥ 

इन्‌! ¦ प, नव्योक्यरद्याद्न,मै ॥ 
समान!भिस्तयसथ्योषहलाभःष्य, 
पर्स्प्ररभितिमरत लर । बा 
वदुशकादोप्रश्यव , ) 

इणा । क्तो. स्प्याम्‌ । ' चादयक् 
न्तादृधसाट्ाप ५ मये । दक्षे । 
भ.त्मे । 


इतायुध ।प्‌ = बलदेवे ५ इशमायु 


धथश्च + इलद्चष्समद्रद्यगग्जदा 


गत ज्वलदितिऽरास युदधैदो 
विष्णा पुराकम्‌ # 

इल । प्‌, विचितां ॥ 

इण इल । प, भद्यसपे ॥ इयमा 


ते ॥ इशे । वुदृचमेष्े।॥प्‌० म. 
हलं तिक्षिटस्म. । इल * 
। अथ । नदति, भदलतिवी 
। अव | पडरम ग अहलता, 


विष्रप्रमेदै 





स्यम 


| 


तत॒ कर्मधारय + प्री" भष 
भायाम । एष्वामं ॥ 

इलि । प, सदत | लत्यायाम्‌। 
कछष्टसमोक्षरणायेय एका ॥ 

इल | १४" वस्तभद्रं ॥ इसलोस्यश्य। 
सुखादिभ्यष्चेतोनि १ कपतकै। 

इलिनो ' सनी" लाक्गकिक्षायाम्‌ \ 
सपमूत्रै । 

इलि प्रथ । प" कदम्ब । इरि 
नोदसदेश्छयप्रिय, सरथ भधि 
चासनश्वात्‌ ॥ 

इ(लिप्रथा। लोन स्‌रोकषम | मदि 
र'याम | इन्लन , सद्धप्र यद्य 
प्रधा ॥ 

ली । स्तो, कशिकोर्वाम , 

इसीन ; । प° कतक्धाम , थक 
च ॥ 

इलोसकं , ' प,* 
॥ दातु ण्डो श्च स दूधरि 
तश्चाषपौतके । बसे त्यादचयस 
मद्रा ब्दा शिख सदुज्चर ॥ सो 


ध्व इ तक्म अश्ासटष्ण। सधिष 


मा ¦ इरौमकतश्‌तस्यश्द्याद 
निलपिक्सदतिमावसिख ॥ परा 
णमे प्रए्डराशगिण । 
इलौशा । खो" साङ्गलद्रड |, 
इश्धम्‌ । जिन दलणटश्वचे । छट 
॥ हदेसैगठो्टम.= इसस्यक्रष , | 
मतल इस्‌ द्‌ तित्‌ ॥ 


प्र श्ड २! गप्रभेदै 


कि ततनाम जनतस्ात्मकनसोतनणननन्‌ 


ण्या । पी" इलतम.ईइ + इलाना 
समह । प्रोधाट्भ्याय ॥ 

इ्मकम ! न° रक्तप्त्यक्षे । रकस 
घी तिष्ठाते इलाग दइ गी, 
भाग्प्र" पुष्पे " र्तषयधिकाल 
दिक्षाशिपषपिरेषेर दृयन्य । द 
लत । लविकस्मे ' रल. भ्य 
दा ! इलनर्म. । सम्पदादिक्ात्‌ 
क्षिप । इस लाति । साद्‌भने। 
स(तानुपे।तक । सन्ञायाक्षम्‌ ॥ 

घ्विमस । निग प्रचलायिते , इ 
जं धर्‌ ॥ 

इत्लीषम ¦ न° धैषितामण्डलोनश्ये 
॥ स्तोणाईश्लौष सनस न{मितिनरि 
का णडभ्ेष ॥ 

इल्यीघकम । नन प्लीणणामण्डङिका 
ग्य + मरडलेगतुयन्न य स्तोणां 
इषौ षकान्तुतदितिदमथन्द्र ए 
क्यपुसेष्द्धौभि सौमि स 
इप्रौडने ॥ तत्त्‌ रासक्रीडा ।य 
थ। । गे।पौनाम्ण्डलौन्डलवधेदछ्ती 
ष विदुरि तके, षात्‌ । वक्षष्षण 
ई२।सगे,एयादरषटन्यम, ॥ 

चव । प° आन्नायाम । निदे: 
साद्ने। हूतौ | भध्वरे | सप्तत 
न्तो ।। (नम । द्गस ख्या 
व्दच।भषैऽलुपसगस्येद्यम्र सम्म 
सारश्च । इ यतेऽ तिता॥ भा 


॥ इषे" इ तवेदबिद । भहयन्ते 









© शकन" 


इविष्यान्रम । नर हबिष्य । च्रतादा 





इविष्य।ङम, 


परस्पर युद्धाय येवृधारोऽच ॥ । 

इथ । प° कालयपकद्धिसमिशि 
तात्रभश्षण  इतिकचित्‌ ।। 

वनम \ नन चैममे॥ 

इश्रनध्यु ।प्‌, अमी! 

इवनो 1 सो" दषनकुड । 

हवनोयम । जि इबिषि | हामीय 
दन्य ॥ इयते इ° अनोध्रर्‌ ॥ 

इतिचो । पी. ६।मङुडे॥ 

इविरशन । प्‌" अगौ | 

इबिग ग्धा | सीर शम्या ॥ 


हि यम | 
विग इम ।)} 


चोय । 

षिभुक प्‌ , अङ्गिरस पुतेचतत 
यणापितरि' अनो + इवोंत। 
भुडक्त । भुल्लर | क्विप्र । 

इविभ. । खो" पुदस्यषप्रस्न्धाम्‌ ॥ 

इविमन्य । प° अश्नमन्यं ¦ श्रो 
पणः ॥ 

₹इ[वष्कात्‌ । सी" देधानामथे याहि 
सम्पश्य तितद्याम, ५ 

हविष्मत्‌ । प, इकभ्‌लि। ति" 
स।ञ्यादिमति। ध्योनेभ।चनाब 
ति ॥ 

शदिष्यम । भ इवबनोये ॥ मेान्यभेदे 
॥ सुन्यन्नाट्षु ॥ घ्रते + इहि 
तम. । उगद्ादिभ्योयत. ॥ 


म» इष्म्‌रहे । ड 


१५. 


{ १११२ | 


१ > 


हव्यवाहन; 


वट्गोयद्रव्यवििषे ॥ षिष्यश्चत 
दन्र्च।। 

इवि । न, ईइासव्यद्रव्ये । सान्नाय्य 
। ग्लो तेना गनौल्यश्यमाभद्रव्य 
। त्य(गप्रक्षे पक्रिधाथा साच्ात्‌. 
वम कारक्ि ॥ तद्िधम । पुरे 
ड(धर्पसाश्य रूपश्च । घि । सर्प 
व ।॥ हलिषापरिथिामिय यदितद्‌ 
खिल लगत. ) ईइ.यतै । इट्‌ नाद्‌ 
नये अच्िश्राचिद्रुपौ खादिने 
सि ।! सुन्यप्नाजिपय समेर्मा 
स यश्च नुरस्तम. । अन्षारलवय 
च्व बप्रदस्यादविरच्यतदतिमनु ॥ 

इवुषा । स्तौ › इपुषायौम + 

इष । अ, ठताथग्ारणार्योनिषा- 
तौ ।। प्रशिहार्थाष्ोतकीषदेनि 
पातो \ 

हव्यम. । गन द्‌षैऽत्रं । इवनोधे \ 
१.यन्ते प्रो श्यन्ते देवायेम ° इ.यते* 
प्रशिष्यतेषा । इ. । भचेयत 

र गणागदेषौ ॥ 

१व्यपाक । पु" चरो || पच्यते। 
पचे कमःखिघस । इध्यश्चतत्‌* 
प्राकश्च यद्रा । भावञ्च | प्च 
नम्‌* पाक । शव्यद्यप्राक्ष * 
प्राक्षाऽधिकन पम्‌ ॥ 

कन्यदाडइ ; । पु" अमनी ॥ 

चुव्राहन । पु" अग्नी || इन्यदां 
इयति 1 ग्यन्तादशैथ्‌' ; ।। 





| * } ) 

इन्याथन ।) प्‌, अमनी ॥ 
व्यश्च ' | ) 

इत ।प्‌,* हस्यं | इनम, ! इ 
सेष्टसने ! खनषसिबे यपर. ५ 
शसन । वि हाश्च कुति ॥ हसेत 
ट ' शदे । 

इसनम्‌। न° हादे ।। इपे* । च्यर्‌ ॥ 
ससनौ । पौ, सङ्ारधान्याम, ॥ च 
सति । इसे* । क्रच्यरध्‌. ट तिख्य, 
ट. । रिट्टेतिद्प्र. । 
इसनौभखि । प्‌, प्परोक्षे। प 
म्नो । 

इसन्तिका । सो" इस त्याम्‌ । मक् 
रधान्याप्र. ॥ 

इसन्तौ । पो" अङरधान्याम्‌ ॥ मि 
बो) प्रभेदे ॥ श्ाकिनो निरत + इस 
ति) इसे* । सटः शठ । उन्तश्च 
तिङीष. । शप्र ऽयने। रितिनुम. ॥ 
शसितम । न° भट्ष्ाख ॥ इसे ५ 
शि विकसित । फुल्ल ॥ इक्षे* । 
नप्‌ सकेभावक्ठ ॥ 
हस्त * । १,, कर । पञ्चश्रखि । धयै 
। प्राणौ 1 इर इ भार प्र । 
गारिकरे शग्डायाम.। सखम 
द, भार प्र, ॥ मानने) चतुरि 
शत्य समितेपप्रकेषछठकरे + यथा 
। यषानातर्ड णे रेकमङ ल चाष्ट 
सिभधेत । भदौषधाखिते दहत 


ष्व <, 


( १००} 


(= ~ (षणा ककचकाकावानाका 


( हसता 


खतुबि शद्‌भिरङ् लं रितिक।लिश्नी 
पुराणम ¦ द्रमेदे ॥ चयेषदश्् । 
इस्तोयाम. + यथा । पर्योशसोम 
चमप्याश्विनघ्द्ष्वार्थादह , सवदि 
गदारकापोति ॥ केशाद्यराव्राते । 
यथधाकेशदस " वोखसम इद्च्य 
धरं} इस्ति इष्यतेवा | इसैन 
। इसिमयिणिततन्‌ ५ निन्इसा 
यजाते ) विफला नोच्यपौलु 
क ,‹ नण मप्रसैशिकायां। 

इस्तधारगम | मन प्ररिवाये ५ प्राह 
भसुगतद्यदहस्तद्यचारण राध । रख 
काश्चपृष्ठद्सष्याप्रनवा॥ भुभ्य 
दण ॥ 

इस्तप्रच्छम । न कन्यषि | कल्यै | 
इये" इन भाग्प्र ॥ 

इस्तवारशम्‌ । नर परिदाय । मार 


श दातद्यनिषारण ॥ इस्तन०- 
हसाद्धनान वार्यम ॥ करेयनि 
पिष) 


इरधिस्बम । न" चम्दनादिनादेष 
दिसेपन विशेष ) सास ॥ 
इसिदुधि । खली" भती | धैतने 
॥ हस्ताभ्यां स्ाध्यासिदृधि । 
इस्तस त्रम । नन करसव | कगथा 
, * दुति्िवादप्रसिहे॥ 
इस्ता । सी, अश्वन्यादीत्रयेदशकष 
॥ तबकातशषल यथा । दातय 


सखौमुतराममस्लोभ देषदेषाच नह 
फ द्वे 


ह सिघोत्रा 


न नयच्न | प्रसुतश्तासैकिलयष्यद 
सादस्तद्ितातरसमस्तसभपत्‌ 

इसाषहलत्वि । स्मो" करथाखाया। 

इस्तामलकम । न° क्ररद्यितवामलकौ 
फक 8 कारख्ितखच्छलले ! धिदा 
न्तग्रन्यिग्े + १ शदु-राचाय 
स्मशिष्यशिष्रिषे। 

हस्त।षसीचनम्‌। न, उलरापाशधाने। 

इसास्तम्‌ 1 मण प्रहरण । इथियार 
० भाग्प्र* 

दस्तकाम्द्‌ः । प" इडत्‌ङन्दबिशेषे। 
कु्टहन्तरि° गशकन्द्‌ ५ 

इ{सिकन्टक, । प° इशिकन्द्‌ । सा 
थक । 

इस्तिकरद्च, । प° महदररद्च ॥ 

इस्तिकण 1 पर» उरष के ' एरण्ड 
। रतीरगडं । खरस ।श्स्यिदप 
ला प्रमदे ॥ इस्तिक्षण प्रर द्ष्यो 


मैधादुश् लषन || दस्तिक्न्दे 
गणदैवताप्रभेदे १ 

इस्ति क |) ध, 

इस्विकण दल । ) प्‌, इस्तका 


भिेपलाशथै | किश्चमे ॥ 
स्तिकररी । पी" भलमेदाया | 
इस्ति । मोपचोरटाच्ात्‌ | 
इस्तिगिर | पर, काश्चोदेभरे। 
इ!सघोषा । खीर कि यातकौप्रभेदे। 

महाक्ष ध!तव्याम्‌ ! सुनिभौर घौ 

थातोरसो" इ° भार }) 


भ © 


( १,१४) 





इ [सषे्टत्‌स्‌ 


इद्िचारिणो । ह्मे" महाकरञ् । 
इस्तिचि्टवम । नन गक्ञैङ्गते।॥ त 
दथा | तशदौद्न्कल्यन विधान 
म | दन्त ्म.लपरिधि हिरायत 
प्रोजफाक्षल्यवेच्छेषम. । भ धिक्षमं 
न.मबराशाग्यून गिरिचारिणां 
वित । काल्छितद्‌श्व्चघधगन्तु 
। ग्ोषत्यबदेमागष्तष्वलधामस 
नुरूपषु । षट देष ध्व। रभ्य बिज 
यधमद्रहिसोप्यानि ॥ प्रहस्णस 
हधेषुजयो नन्याषतेप्रशषटटे्ाप्ि 
] लेषे तुलब्धपुर् दभषतिदेशख्य 
स्स्प्नि ॥ प्ौर्पेष्वविनाशोभ 
्।२१य्‌ त्यितेसुते त्र त्त । कु 
निच प्रापिथाचाविघ्रश्चदरडेन ॥ 
४१ ककाष्षासकपिमुजङ् ष्वसुभिक्त 
व्य (धये रिपुषश्त्विम्‌ | रघ्रीके,षा 
ध्द।ड श्चष्यमाक)रेपु्लममरक्ष ' ॥ 
५1 पाग्रऽथव्राकवयेद्धप्टश्य ण 
निपतख हरत । ठाष्योश्यादर्के 
टु॑न्थ वाश्भभर्वति ' शुमष्छेदल्त 
च णन्तु । शुक्र सम॒ सुगन्वि 
सिग्धधघशुभावद,भवष्छेद । ग 
सानम्वभफ्रन्‌ानिदट्‌न्तद्यसमानि 
भङ्गन । अधयश्युभाशध्चभमष्ह | मू 
एमध्यदट्‌ धन।यक्द्ितादेष्दै दसन्‌ 
का क्रमात्तत | एफौीतमध्यप् 
रिपिसव फलं भौप्रमध्यविरकारस 
+ स्म्‌ ॥ भतिश्रैषफ़लमदइ । 


"९८६. 
ह सिच्छाया ( 


दन्तमङफपंमषटर्‌ चिखभूप्रदेधष्ल 
्द्रिरप्रट्म्‌ । वामत उतपुर 
भयानृहन्तिसाटशिकट्‌ादनायकान्‌ 
॥ पूनरप्रि। श्रादिशेदुभबभडद्णना 
तृपाग्थंगस्यक्षकल् कुलक्षयम्‌ । सी 
म्थलम्मतिथिसादिमि शुभव्दैपि 
परुभम्धोंष्छयाभषेत । टन्तभद्रष्य 
दिश्रेषफ ललाह | शौरमिष्टफ़लपुष्म 
पादपेष्मप्रगातटव्चिटमेनवा | षा 
मकध्यरटभङ्खणएडमे षत्‌ नाश्रछृद्‌ 
तान्यथापरम्‌ १११ ॥ अधूनागले ङ 
तमा । स्व सितगतिरिक्षसातवरस्त 
वार्यीतिटोन लस्ितिमदुत्दोच 
न्यस्तष्स्त, पृथिव्याम्‌ । दरुतसमुक्"ल 
तृष्ट खप्रयोतविक्षमोभवषल 
द दितभक्चौनेकधिऽरुशछतृछत्‌- 
॥ १२॥ श्ुभचेटतम।हइ । व्ल) 
भास्छ यु ग॒ल्पक्त पतरुमथन चखेंच्छ 
याद्षटटि्थायाद्यावानुकमत्‌त्वरि 
तपट्गतिवग्कवशुन्नम्यचोश्च ¦ का 
च्य क्षवादक्ारैलनवविचमुष भो 
वरद हित बातत्‌क्षाकेबामदासिलं 
यष्लोद्षरद वैष्शेद्‌ धिष } प्रण 
मवारिशणिषारणस्य।इणनाश्ाय- 
भवेन्न.परद्य | पाहणदौ्लोक्तरथहि 
पद्यतोयात्स्यश ठदिकर न्म्‌, 
॥ १४॥ दतिवाराद्ा <९२ऽध्याव । 
हस्तच्छरापा | खोर, गजच्छायायाम 
॥ वुघ्चरच्छायायाम्‌ ॥ ( 
<. 


{ १०५५.) 


॥" ‰ --{ ~^. ५) 
च स्तिनिख । 

ष'स्तलिन्व! | पनी" जाहोभिशचेषे य 
धा । इसिश्िद्धोव्रलप्र्यानाडो 
तष्य पर शिता । ठधाडइडा 
था । सव्यभागद्यम.दूषादिपादा 
छ हान्तमाशखता । इस्तिचिद्धान् 
य!नाडोद्‌ लिये चच पिख्ितेति ॥ 

इस्तिदन्त । प्‌ ° मलक्षे। मलौ 
द" भ्रण म.ले ५ नागदन्त । खटी 
°" भाग प्र ॥ दनसिमैारदे ॥ 

इस्िदन्तकम मम म.रक्षे । 

हसतिर्म्तफना सखौ, एरपारौ ¦ ककं 
छो दू. भाग प्र" ॥ इस्तिद्मव 
तृफलःनियष्यां ॥ 

इतौ । प, मइ, खगे । पीलौ । मखा 
पर्थायासु टन्तौदटन्ापक्तेाषमो, 
दिर्दे'ऽभेकप्ोष्िपर । मतङ्जीग 
शओ(नोग कुद्धरेषार्थ करो 
ब्भ स्म्बंर्म पर्ति , इस्त 
शर ऽया सि । इस्स,श्वातावितीो 
नि ? दन्तमापुर्निर्माप्रकत्त 
(रि तुरे(चरालपुच } यथा | हदत्‌ 
धछथस्यमुषान " पुषं सुद्धेवदृष 
स्तोतिशष्ण पुराणम । नारेदत्‌ 
कामुकेम््त्त गलराजाक्चटाचनमा 
सष्यश्चामुश तन्ुपरव हइविषोद्तोति 
कौ लि पुसथम्‌ । 

इसिभिख । प, भप्तेपने. पदु 
रिङत्क.2 । पुष्दु1रा ऽपरा 
तेक्षम{लिले बत्क2े ॥ दुग पुरद्र 


"भ शि 





हसिनषुरम ।) 
इस्िमपुरम ¦ ) 





& स्तनी दुग्धम्‌ 


समोपेयुद्धाधं यद्रद्टमनक् सो 
पानदुकन्ल्सूट यवद्िच्वा* विप 
चं षुकार्डा दिवा शिष्थतेततदस्िन 
खद्धन्ये " कुट परद्रिवद्धस्तिन 
ख्सव्मप्नि्छयमर । इस्तिनेःमख 
दुष | इक्िमानखन्टतदतिगा। खं 
नुखमद्‌ारश । धन्यष्वपौतिड ॥ 


न" गलाशयेहसि 


नपुरे + शस्पीनामराला" तननि 
मितश्वात्‌ ॥ 


हस्तिनी । श्तौ * गस्घे।चायथाम ¦ क 


रियम. ॥ चैनुकाथाम. । वश्या 
म.» भाद्रपदादौहस्िनीप्रसूतोतं 
हगमाषफाशिदास । भावोतद्‌। 
पिकस्मेकषलभ करिण्याक्ञयप्रस्‌ 
यतद़सिद विभौनभऽ । चवक्रय्य 
येमग्पतेय दिभ.मिदेषेतदानमस्ति 
तदुशजव्रणान्तयेत, इति ॥ भारो 
लाति धिषे । तक्लचष यथो । स्यु 
लाघरःस्थलनितम्बभागास्य.जा्रुशो 
स्य लक्ुषामुषोला | समेत्यका 
गाटरतिप्रियाचनित्रम्बखशव्राखलु 
इस्तिनोसैति ॥ इट्चिलासिन्याम, 
॥ इ{सिशुरडप्ाम ॥ 


इस्िनौ द्ग्धम. ) न" इभ्याच्ोरे + त 


ड़ लायपा। ठ्य षसिनोदुश्धम 
धुर्तुदग शप । इष्य भष्यटह्िमस्ि 
गध चतुष्प सखिरताक्षरसिति $ 


"दद 


"~~~ भक, 0 


{ १००६) 


(९ ८६ 


+^ 


| 
भकः 


इ {सारच्म. 


। । भ° इद्िन पुर ॥ 
षस्ति )१* प्त्तपषी 7 इ 
स्तिनि प्राति । पा, 1 भादानुप 
तिक ॥ 

सिप्फ ।प्‌* इष्यार। जणो 
रथं । {गिप।द्नि॥ खधकम.। 
हसिप्रते । प" १स्तिकन्दे ॥ 
इसिपरथिक्ा । फोर रोनक्षेषात- 
तधम. ॥ 

एस्तिपर्णी। जो. रालक्षेतातक्धाम 
। शेनुभार इन म्‌।षप्र, + एर्भरी 
। बक्गब्याम, ॥ मेरटाय्रास. ॥ 
इतलिमद्‌ । प्‌, गलमदे । दाने १ 
इसपर ।प्‌* सुरद्धपे ' एेराषते 
। अजम्‌ तङ । बिनायक | वित्त 
र्‌, । णड, खमग ४ 
षष्तिमुख । १, गंधि । इसिष 
ग्ुख यद्य ॥ 

षशिर)ष्षयवा'। प° सदकरद्े । 
इ सिलर्षम । भ, गनखरूपे ॥ तत्रि 
रुप्रण यथा | भद्रोमन्दोसगेभिष् 
अतसोगञनातषथ ॥ | 
चचणम., । सध्वंभदन्ता ` सुकमि 
कदेह{नचेपदिग्धानकषथा , चता 
ख । गाजे समेखाप्रघमानषथा 
बर इतुख्य ल" वने दभद्रा : ॥ मन्द 
लश यथा । वक्तोऽपश्च्याबण्यं 
श्थाश्चलम्नोद्द्रूमग दश्तोगलश्च 
स्य, ला चकन सभे शकेनेहौ 





तिनमिना नुमभाव : 1 (1 





| ^. / 4 


इसिणत्तम, 


खट्ट मम्दमतङ्ग्लषा॥२१ छग 
सङ कौयलकस्थन्तु ! खगासुक 
साधरषारमेदुरम्बरू निक्षरटदहि 
शेश्तषार्णा । स्य लेच्चश। ख (तिय 
धे,किषो सदहौणनागान्यतिभि 
ग्रखिद्ा ॥३२॥ भर्थंतषामु्ति 
टेष्य॑परिणाषभाप्रमा्माहा । प 
दयो्रति ' ° सप्सगस््रदी ष्य॑महौ 
चशता पररिप्णाहभामम्‌ । एकदि 
एशग्य मन्दभद्रौ सङोर"नागाऽनि 
यतप्रभाण , ! अधदैषावय भदश 
शसथमाइ | भद्रस्य द्व हिरिषामद्‌ 
मन्दा रिद्रकसत्िशाष्च , | 
कृष्य मदधाभिदिकतैमगगश्यसदहीरं 
नागश्चपदेविभिश् ॥५,* शला 
म्‌ ग्रुभर्षचेणान्यादइ । तासीषएठता 
लुषट्ना ¦ तशजिद्नेशा ; क्िग्धा 
द्तापद्धमा पथ्‌ सार्ताय्या । 
चापे्रतायतनिग.ठमिमन्नषषातत 
न्वे फरमवितकूरम समानक्शच। ,. 
५६४ निष्ठो हसुभाभिष 
साटशुद्या ' कुर्मोश्रतेहि नवनि" 
तिभिप्तखेष् । रेखाजधेापचितह 
तकरा ' मुषालाधन्या मुगब्िभ 
द्पुष्करमारुताच । दोषा लिदश् 
प्रष्करा रनलासमोदनिनाद्वद 
या | वडट्‌यतहसकन्ररएधन्वाम, 
सिपसतश्गणा ' । ८ + चथाश्युल 


त्थान गलानाडइ | निषद्‌।भ्यधि 
"द 


ब 





ठस्तिाला 


वहोनपयाङ्गाम्‌ कुलगामनक्षमेष 
रिष्ाषणान, ) दश्यक्षावफलप्ष्कार 
हीनानश्यावनीशषदसासितताल्‌ 
न \ खल्पषकबहदप्रत्या षण्डा 
न इखिनोद्धगशलष्षययुक्ताम्‌ | ग 
भि शोध्यन्दपति परदेशप्रापधेद्य 
विरूषफशास्ते । १० ॥ भध्कुल। 
टोनांलघशानितु । सड विप्रश्च 
लधम प्रष्टमभ्वसशुन्रत | प्रता 
पोमस्तन्नाभि रक्ूवनलेदारशा 
धेम ॥ खानाद्यामष युक्तोधेा 
{त्ठस्ोभवेद्रञजज ¦ धामन सप 
सपय धभत माययथ्र प्रद्‌ । 
सष. लघ णसम्य.थारम्त सुपरिथष् 
त॒ । सतृक्ुण ससमाद्यार 
सड यामेप्राथदचक ।॥ परार्धे, स 
विश ' स्याद्यस्यमागश्चरष्डत 

। स्र ठ2ेऽध्वमियुर चलद न्‌ 
पलित । सअनंनास्यधिक वद्यमि 
सत! रेवस्तभ। न्तरम्‌ ¦ विकाट स्रि 
निदि छद्म सिमि श्दितै गल । 
दूतिबाराद्या ६२ अध्याय ॥ 


क त २ ०.१, अ ऋ 


०७ ) 


ठस + 


५५ । प््ो° सुपरशचेषे | 
सिन्यम.। भ.सणडधाम. । हाती 
डान दून गो भाग प्र । 
शि २ ॥ यथ ! ध्थ्यग्ल्य शि 
सशरह्सिश्ुएडोवमाशिक्चितिशा 
र(धशौ ॥ 

इस्तिश्यामाका । पर" एातिथाष्ामी 
इतिगोडाोकिरेणस्य + 

शप्र । भर, पापौ § 

१ तेकुरपम । नर प्रारिग्रष । वि 
धार || 

१एयध्यल । प गणाष्यक्ते । तन्त 
दषं यया  इ्तिथिक्ठानिधानन्नी 
ष्यि्ातिबिश्ारड्‌ । के णक्तमस्त 
य रश्ो हस्यष्यश् , प्रचच्यति ॥ द 
तिभाक्छ १८६ अध्यय ॥, 

स्ोयुर्बदं ' । पज इस्तििक्ित्सा 
प्राक । गायुं , 

इष्य, रार । प° इतिपक्षे । निषा 
ह्नि ॥ त्वक्षणन्तु | एश 
वु स्लासमश्चविशेषत | इ 


ध स्य राडेमरेग्रस्यसश कम सिथस्य 

पिले ।) प, शने । दृति न 

इ (स्तिकषिध्रक्ष ।) भेषलिमोद्छयं (८९ अध्यलवं | पए 
राजनिषण्ट । तै ईख्यप्यच्चवाश + इस्तिनमा 


रहति | शे व्रव्म श्य. ॥ 
हस्य लुम । ग वा्वरण्लुश्रे) दौ 
घ्'तायुक्तं गमदाश्रोरेकदशिशेषे 1 


दुख 1 १५, मूतं १ इस्ति ! इसे 
वर 2, 


इसिषाह । प," अह्.थ । 

इ^तविषथो । सो" कद्र्याम ॥ 

इस्तियाला । खो श्तुरे। गलरडै 
॥ प्लु ने । 


9 केके 





( १०१८) 


इ [तव्य 


। स्फ यि तक्म तिरक ॥ 

हृष्लम । न» हालादसे \ इन्र 
त शी । 

हृष्टः । प्‌» छाहाराक्षिगम्दं । 

दा यन (पश्चग्टे } शुचि । गरष ॥ 
अर पौाधाष्‌ 'दु से) 
कुमा चाम्‌ ^ शद्धे ॥ भार्तततो 
॥ छष्(सि । सोषह।कश्यागे । किं 
प्।; यधा । भू(रधव्यनिषूदयोगा 
सश्र । चिच्स्तन्यो 
भेश्धमिष्टानर क्षानेश्न्यते । 

हकत । श्रो, माभावत्तप्रभेदे ॥ 
लच्षणशनतु | दिलगशसगणममप्क 
ललाम तिचतुद्‌ धकलकलित, । 
भन्तेगुरुमु पधाययद(इकलरेषाम 
वलितदा ॥ यथ। । कौसुदक्ुमुदय 
.॥ प 
। खपल विकलयनेभितद्शणीष्रति 
मवाष्यमनस्तस्ष्णै । 

इद्र । प. घ,ट्ष्यंयाद्सि। 

हाटक ।१्‌,. न° खथ ' ईमहनि, 
कनके । हटि । शटदोप्री । 
रत ल. 9 हटतिका क्षन्‌ । 
धत्ते $ वि" सथ्निभिते, 

द,टकैश्च । प, पातालाधिपतोश्व 
र ॥ ¶्।टकद्यस्रसविगेषश्ङश् । 

इाटकेश्धर , | पु" गदाषरीतौर्थं 
निष शेषे। 

इत्य : | भिण य्यक्तन्ये ॥ यथा, 


इाप्रुतौ । ) 


हापुती 


बोभव्छ)िषयालुगष्पसतम का 
यै1दयेगस्वेरप्रायेबम्धभिरष्येनीष 
प्रथशे दगे।व्थिगाबह, एोतय्येा 
यमपमारएवण्रिसि सक्रार्डव्याद 
कस्ये द्िवाचिधेतसिप्न क 
खापिष्‌ णयात्लन । 

रतम्‌ नन शती | वेतने ।॥ प्रभ 
ने? पु* राक्षसे ।॥ 

सानम्‌ न, त्यगे ' उत्समे ॥ 
अश्च म्तिकिपरमे । 

हनि } सनो अल्पत्वं ॥ ्रप्रभये 
। चती ४ भायुष कश्षणराक्षीपि 
नलभ्म॑ सण कैटिभि । सचेत्त 
धिप्रले।वातिक्षजैषहानिसतायि 
का । विनाशे ॥ इनम्‌ भीहा 
कात्.गे | ग्लश्याहोभ्यानि ॥य 
दा ' हौयतै । चाहाक्‌* ! षड 
शिशचुबुद्र ग्ल हाच्चररिस्यानि दितिं 
मि ॥ 

हानु । पु" दन्तं ।। इति तिकाशड 
शष |, 

हान्तम्‌ 1 न. तौ । सरणे । ईइ 
न्ति | न°  भप्तलिगभिनसिड 
भिशश््धादद्िश्चतिषन्‌ । 

एापरनी , ¦ = तर्तु येग्यं | 

इ पितं । त्रि श्ट जितै | हाभिङ््‌ 
गमित ॥ 


हापुविका |) सौ, पथिविश्त्े ॥ 


॑ 





्ारिति £ 


तत्पर्थाथायथधा ! अधसषपी. ख 
स्मनिकःतुसिक्ा" स्पो'टिकितिजि 
वााणएडगैष , भण्डीर षडु 
कौर! इपर रोरन्लमटकेतिष्टाराष 
लौ ५ 

हाफरिका । सौ जम्भिष्य | जुस्माया 
भ्‌ उप्रपुध्यक्ञायाम्‌ । लम्भ 
दरेण, भा, ।' 

हायन ) पु" सबित्ति। ज्वल । 
यमने शिखायाम्‌ ।॥ नोदोप्रभे 
दे । नौषाराद्‌वितिम्‌ कट ) 
षष्टिकद् तिम्ब!सो ) शालेजासिषि 
शेषे" इतिभिषन्न (घु न्‌ 
स बद्छरे । शरद्‌) षप । लदहा 
तिव्यलघुदकम । धोहाक त्यागे । 
भावान ज्दहौतिवयप्रोतिका। यो 
हाडगतौ। दसभो{दश्षारदे रि 
घ्य भयवण्यट । 

छार ।पु° मुक्तावली । सुक्दाम 
चिं वुि। सङ ्मामे ) प्रवुगे। 
गरब ०ऽ" \\ वुगोव्रवानरद्यष्व 
षरे । न° इ.४रिपे। ति मना 
रे 1 मभेद २६ऽनेन | इञ, | 
घञ ॥ यद्रा | इदप्रतिमन " 
खाथं ए्यन्त'द्च. } हरणम्‌ । भा 
६ैषाचञ्ञ. 1 

इ(रक, 1 ए० क्ितपे ! चोरे ॥ ग 


सर ॥ इरति छल“ रल. 
॥ क्रिदते । कादूनकात कमपि 
ठ\रत ल. ॥ 

हारष्हारा ! फी ° कंप्मिलद्राच्चःचाम।\ 

रद्र. । न, मद्यं ; इ" ईइमच 
न्दर ॥ 

रद्रा) सोन द्रचायाम 

हरहरश्रा । छीन गे।सन्याम्‌ ॥ 

इ,राष्लो | सनी" पुरुषितमलतकेा 
ष पिशेसे ॥ द रपड क्तौ 1 

रारि । पी" पथिफसन्तामे | पथि 
कप्ड्लौ ॥ युतौ पर'जधे ^ 
0ि* सनेन्नं । सिरे + शुभे । 
रति । इञ ०; बाष्ुलक्ष।टदिजि ४ 

रिकार्ड ।पु. काकिसे | ति, 
इ] राऽन्वितगक्षे ।। 

ारिपिक । पु मगधी) इदण 
नृहन्ति प्रचतिमत्छष्टगौमृचन्तो 
सिट ॥ 

र्णी! पो अयषटदकन्द १७ 
प्रपेदे । तक्तच्षणन्तु । षेदत्व¶ेमं 
भवस यल गश्रेत्‌तदट्‌!हारिणे। य 
ध। ¦ दश्यानिच्यश्ुतिक्‌.बलयेश्रौ 
भासिनौकाचनेरःग खौधैऽधैर 
शिषलवधेलाद,रस!रघ्चनम्‌ । गौ 
रोकात्ति प्रक्लिर्विरारस्याङ्राग 
च्छटासाकषारेरलनिनकयदाधःम 


रै 
| 


दामेदे ॥ शन्ना(नविषि 4 णखोटे मैहारिणो || इारदत्याम्‌ ॥ । 
ह्च ॥ भलाष ॥ जि इप्यकं | हरित ।प्‌ ° प्रधिविशेषे। हरौ ॥ 


4 | ५ 


1 ५ 


( १०१०) 


(रोत्‌, 


पे | शौरमित 

हरितकम्‌ । न, णमे ।। 

हारिद्र । प्र, कटम्बबत्ते  मोपे॥ 
श्षिविश्रेषि ।। यथय श {षटरातुष्य 
मूले धैषहारिद्र . ससुदादरत ॥ 
ह रिद्राबण |} "ह (िद्रारन्ति 
‰टिदटियारक्तम, । इरिद्रामदहारणना 
भ्यमञ्‌ ॥ 

हरिद्रव । प° मैवायणणीया्मापाखो 
प्रमदे । 

हरिटिमिति प° गौसमगोचेसुनिषि 
शेषे ॥ हरिदटुमतोऽपच्यनम्‌ । भण ॥ 

हारो । बिन हारजिदिष्टं ॥ इरी 
स्र । एनि + इतदि ॥ मष्ट 
रति । इख ° । शिनि, ॥ 

हारो । जौ मौ । यथा । सुका 
सुक्षाफलशकिंषौल हारोचमौतिक 
मितिशष्दश्तादणौ ॥ 

हारोत:। पृ» धम पाष्छप्रथसत्ञेस 
निषिशेषि ॥ कोति | शद्मनि + पचि 
विशेषै । शइरिलाहरोतलङ्तिला 
कप्रसिद्ं ॥ अद्यमासरुणयया । 
इरोतारूच्षखष्ण ' स्यादक्षपिसक 
पाप ।खेद्ख्रक्षदर प्रोशडष् 
इातकरद्स ¦ ४ हारोतरशपोत, 
शोदृधारितीऽपिकय्यते + हरो 
मोत ॥ हरस्यद्धिमवा । ४ 
जि । इ रिमनेहरमितगमनम 
श्र ॥ यदा) हारयति) क्िप्र। प 


> ५ 


1 .#| 


तिस्य । ¶गतो । गश्यर्ध तिक्त | 
इारचासाषौतश्च ॥ 

इ(रोतक । प्‌, इरोदखये॥खा 
धक्ष ॥ 

हम । नन्प्रमणि। सद) ख 
भिप्राये ॥ इदयष्यकम । युषदि 
च्बात्‌° हाय नान्तयुदिभ्योखिच्य 
श । इदयष्द्ल्तंवेतिष्रदादैष ` 
॥ इटूमयणवा। 

हाहं । जिन सेषहष्ति) 

हास्य '। प» कर्तिद्रमे । विभीतके 
शग्योयाङ्‌ । भाव्धे ॥ खलर्थ ॥ 
जिग इत्व्य | इत्‌ धैग्यं' । इ 
ञ्ञ." । कटने त्‌ । 

इलि. । प° वलदेषे ॥ शाशिषाद 
भूपतौ ॥ रकि ॥ इलति । 
लविलेखंभे । भ्वलतिश्षसन्तेभ्यी 
ण॒ ॥ 

हाक :। प, पोतषभतषर्णाश् ॥ 

हाललम । नर प्र, इसे इसेविषि 
॥ इ लिदहेभति, लदठस्म । शर 
। पघाद्यष् । इलमिदहश तिषा | 
पच | प्रप्नादाय #॥ मध विटि 
वा विधे षिताडदयेहाललं मह हि 
पम्‌ । मवएबमिप्रोयतिऽषरड्दव 
पु टिभिरेरताडाते ॥ 

इसा ।प्र*्ण्‌, लाद्से + 

हणा । सीर सुराथाम्‌ । षरदेवप 
याथाभूं । वरुषात्नाोयाम 02) श 





( ११११) 


इलि , 


स्वष्म । इल ° । घ्वसतोतिष 
इश्यतेऽनया्ा । हलश्च तिष 
अ । इालाशलंहन्तिव क इहालातु 
साश्चपीरषभ. ९ तालमदं ॥ 
द्मद्यानम । म्‌ शिद्म्बरामि 
सटेष्या सने 

हालाहल ।प्‌'* नण भिषप्रमेदे ॥ 
तत्‌खरूपन्तु । गाष्तमाभपलेरख 
स्त!लपचच्छदस्तथ। । तैजसायष्छद्‌ 
मते समौपश्याद्रमादथ किष्कि 
न्धादाडहिमाशये | दकिणाच्ितटे 
क्षां पिचलायति ॥ इ।सेष 
आषलति । इल० प्रभादाच. ॥ 

इालाहइसाने विष वि रमाएरकल 

नाय्यश्ययमेवमन्वते । ये.गेनल्ाग 

{सिनिपीथतन्विव स शन्‌रमासुद्य 

तिनमिदरयाशरि ॥ 

हालादल । प्‌, कीट बिशेष सं 
च्निकाघाम. । स्‌.टिलक्षौटकति ॥ 

इनलाइलधर । प, सप्यं । 
चुणद्यधराधारकं ' 

{लाला । सौ ° भअघ्चनिकायास. ॥ 
(गिरिकायाम, । बलम. पिका 
याभ. 1 

इ(लाहलो । स्वौ ° सदिरयाम ॥ 

हालिक ।प्* कं वाष्ठपि । सि 
क्षि । इशेनणखन (ति । पिमदोव्यतिष् 
भतौतिदक्ष । इल बदति, इत 


ष्यायश । इलसीरौडकं ॥ 
| । पथानः, 








1 


इ{तिनो । घ्नी. स्थ.लप्रलश्याम. | 

चलौ । घो" वानिष्टएालिक्ायाम । 
यथा । कनिषिग्यालिक्षाहसोयन्ति 
काक्षिलिक्‌ शिक्षितिशमचन्द्र ॥ म 
दिसियाम. ॥ 

हालं ! प* दन्त ॥ 

4: | पु" सदने ॥खौर्याविला 
सादी । मारोखगृक्ञारमावसमुकि 
थासु ॥ यथा ' स्ीणातिलासीति 
व्योक्षिविभमषलित तथौ ' इला 
सौ तिचभोहादवा क्िवाण्हयरभा 
वक्ता । गृहमशत्‌° रच्थादै 
भावाग्मनोविकाराचलाता , ति 
यच ट! स चद्व रप्य।विल्ास्ादि 
वहा वगष्द्षाच्याष्श्यधं ॥ दन 
म्‌ । इदानादनयी । क्विद्पवा 
ट विषयेष्य त्धर्मीऽभिनिविशते*द्श्य 
ब्र बिषयेषञ्ज, । शतिगब्द प्रकर 
। सेनान्ये पिक्षेष्य लोलाविला 
सोविच्छि्िर्विभिम किलकिद्ि 
तम्‌ । मोष्रायितङ्घहमितविष्वोक्त 
ल{लिततथा । इतश्च तिमन्धया 
द्शस््ौषाखभावलादइति । दथ 
न्तं रगिखौऽवे तिष्टाव ` । दाश्च 
न्त रागि ' कामासबमेनैतिहः 
धु, | अधिकार्शकरथं बाघ ॥ 
यथोक्तम्‌ । वुशजेऽनेमह्न्ते न! 
रौमि्मदभानले । अतैनिरष्यतेहा 
धस्तेविलाखाद्यैमतादइति ) इक 

। ५ ^ 


<< 2 


( १११२) 


0. << 8 
) द्म 


ष्ट वायसित्चैषयति वशेषप । 
ड ॥ 


हाप । पु° इसे 1 हसनम्‌ । एसे 
इसने । नसे! तिप चञ ॥ 
प्र्घाओै) 
टिका | खण इसे । शंसोण्ड्‌, 
| 





भाज ॥ इसै* । धास्वर्ध निदे, 
ल. : प्रभाशे ॥ 
इ1स्तिकम.। म" गलतायाम. । करि 
समूहे ५ हस्तिनासम्‌ह । भवित्त 
ह सपेनेषठक १ हस्तनीनासमृषहो 
वा || भखं ठद्तिपषह्न(व , | जिन 
हस्य? | एस्तिनिशरतिग ग 
च्छति । चरतो तिटश्े ॥ 
इस्तिनिम नन ट सनापुर। हसि 
दध । गद्धपरिमशं | इस्तिप्रभाण 
सद्य । पुगप्रष-स्म्यासणचेखण, 
। दुनण्यम पनु तप्र लिभाव्र , ।| 
इ([सनपुरस म, हस्तिनापुरे 
च(स्तिमायन०। १, द सभेमेत्रा 
प्रय ।\ नड द्त्वातफक ) डा 
सिडिनायनेतष्टजेपामेष \, 
ह।ष्मे । नन रसशिशरिषे | इमे हा 
सै । घथय। । विक्ताकारशाग्वेणचै 
ष दैक तुकादट्भषित । हाष्ाडस 
स्थाथिभाष श्त प्रधमदटेश्त 
|| विक्तिताकारषाक वेष्ट वटाका 
क्यहरेष्लन 1 तद्त्रालेस्वनप्राषह्‌ 
सच टोरौपनमतस । भनुभाषे 





"कद 
24:41, 


चिंसष्र !ववदट्नस्मरताद्कि नि 
दासं्याबहित्याद्यामथय्य॒व्य मधा 
रणं श्येष्टानास्मितवहसितैमध्याना 
विष्सितोवषसमचख | नोवानाम 
प्रहसित तथाहठिहसितश्चषडभेद) 
| दृषद्‌ षिकासिनियन सखतद्यात 
छन्दिताधरम. । कििन्नच्यदूवि 
जतषषटसितफथितवध । म 
धप्लरबिष्टसितपषंधथ्र कम्यम 
बहसितम । भपष्ठसिततास्त्च 
वििप्तद् चभवद्यतिश्सितम 1 
शरी । चटष्सेःरधयत ॥ शिन प्‌ 
रिहिसनोये | 

्ाषलम. ¦ न° इालाषले ॥ 

दह्‌! | अन विद्ये ' भोकषि 1 

दा ।प्‌ ° गम्धव्रचिग्िषि ! इष्टा 
छप षप्राद्यागस्तरज्लिदिवौकस 
सिश्यमर ') इ इति्रीकवययष्ुक 
शब्द्‌ छलषहटाति । भअरष्ावाच्यागे वि 
च्‌ । श्द्ष्ट़ । अथ तूपश्िप 
सेर शसि इद्म्‌ | भातधाता 
रिचयस्याप्रहत्तं 1 

कर्‌ । ध,* क्ाकध्वनौ ॥ हाद | 
भब्द । इ!हाकरणम्‌ । भावैघल । | 

हाटादम्‌ | न" हलादे । । 

ष । प्‌, दैबगन्धवें ॥ सान्तेयं | 
भ । गन्धर्भहाहसिप्रीकोगस्र्षगा 1 
यनेपचितिसाश्स। ङ , । गन्ध्षपी 


तिहाहमे(रितिवाचश्चसि '॥ 
| > (09 





श आ वाका ५... अ 


13: 


। 
हहद्ह ।प१्‌० गवं । 
हि अ प्रादपृरे ॥ $तो , बिशेष, 
अवध्ये १ प्रश्रं । ₹ई्लप्रदेते । 
सम्प ॥ परुयाय।म्‌ \ भ्यपं ॥ 
विद्दनुभष्प्रसिशधो । हिनैति। हि 
गतौ ¦ विच. । सन्नापर्वकत्ात्‌, 
भाव । क्विपतुगभावेावा | 
भाैवप्रखयौ ॥ 
पण व्यड । डिसपणी 


ॐ 


हि सश्च 
। भरयष्वेदन्नं ब्रह्मण ॥ गरौ , 
जिन हि साधसरि। दसै षा 
तुके ।। हिन“स्तच्छीष्त । डसि 
हि सायाम.। मिन्द सर्ति 
बुज १ ४द्गागतषालस्ोहि सका 
नृ बत्तु चौणवतरतनपिसदा 
छतप्रसद्ितानिमान्‌ ॥ 

शसा स्रो, चौर्थादि्किसमणि ॥ 
अ (दिनाष चनन्रासताडनाद्येःय। 
ष्ठ । घते) वषे । शास्य 
प्राश्िवचे ॥ साचक्ततकरारितासु 
मे दितमंदेनजिविधा । कायवा 
ड मनामि प्रणिन पौडने। धरा 
खष्ठस्िच्छदटे ॥ घाभिप्रायप्रकरने 
भप्र॑रहत्तिच्छद्मे । क्षायक्तेयम 
नेदु खबधबाप्राखि्नांएन । 
र प्रवर्तयति षातूसाहि सिति 
इमास्त इतिदेषल , ॥ हि सम 
म. । हि्ि । गरबच्य'न्टा 
प. ॥ श्रचसवरण्य बानिभसन्रा 


अवक पनभतननमन्कन्दोनभतलचासात कननननूललधननभामनन्तताततातीनताकान्तावताकिनृतकासकियनय 


हिचा 


कबान्‌ दिल | नाऽवेददिडिर्ताहि 
सामाप्रदयप्रिसमाषरेत्‌ । कथत 
शितुष्य ड साषवव दिकीदील्ता 
दिण्ुहि सनाधमरिश्यतमाड | 
यावि््विहिताहि सागियतादन्मिख 
दाचरे , भहिसोमेबताब्दिष्टा 
दर्मो हिनिषेभो! इतिमनु ) 
यश्रुतविहितकम विदेषदेषका 
ला द्नियता ¦ भद्धिनृलगतिसो 
वरलङ्गमात्मनि, भह सामेरताला 
नयात्‌, हिसाजन्याघम रहत्‌ । 
देच पशुहननम्‌* मधमः, प्राण 
नमल्वात्‌. त्र हमण्डननवद्च्ादा 
सुमानसम्‌ " उपलोब्यगास्ञवाधोदे 
बनप्रबसते । दशान्तोलन^त्रद्मख 
इनमसाप्यधमच्वे । चः समेषीप 
लौन्यम । षिट्‌दर्मोडिनिवन्भो | 
यद्यादमन्यप्रभायकाषर्मिद्‌ादेव 
नि भेपिप्प्रकाश्त.ड गतब्ूतिक 
ज.क ॥ यन्नाथब्राह्म्थष' 
ध्या प्रथक्तोसगपरिद्च | भुक्या 
नाप्य बहेच्ययं मगसयोश्ा चरतुपुरा 
॥; बभ.वु ह पुरा शाभष्छा्शास्ग 
परशिणाम । पुर, येष्वपिशस्ञ षुव्रह्म 
चं ब्रसविषुचे तमनु ॥ पुरौतने व्बरपि 
पट (षकदकयसं षुभच्छ।णंररगप 
दिशांमामपुराडायासमवषन्‌। त 
ख्यत्‌” यज्ञार्थं सश्ुनातने रपि्धग 
पिथोषध्यदतिक्ुन्न कमह , ॥ 


{ १.१४) 


। 4 
दिष्डपदयुः 

हि साक्ष । न, अथष षिदेक्तमन्तय 
न्तादिनिष्पदितमारयोच्ाटनदटि 
क्रियायाम्‌ । अभिचारे + हिसा 
फल क्षमः । भाकपोधि वादि । 

हि पाक्ष । जिन हि सोखभाषे।॥ 

सासं । प्र व्यप्रं ) 

हि ्रालुक् । प्र खादुक्षेश॒नि । भा 
टमा" ाणपान्कुताद्न्मा, 

हिसितिः। बिन प्राप्रहिषै। हिना 
प्राप्तं ॥ यथा | यस्सुकन्यांपिवाद् 
स्वागप्रथच्छतितापुम । अधीपि 
हेगथाश्च नहि सितामावस थय, 
। ई, दाराष्पु* & 

शिसौर ।' पर" व्यप्र ९ भि, खति 
। दुष्टं \ {इतस्त द्रिक्ि* । श्वि 

रोरप्रौरवी । दरेभेदं ॥ 

श्खि । प धैः । भीशरसैने || 
हरे ॥ किन {ए साशोशै। परारी 
। धातुके ॥ शि साशांडि समेट 
भयथा । छपाक्षार्यासताश्रश्ठद्‌ 
हि खंषुवलम्तुषु। हि साया 
दाषश्चहि खाथाध्यत्रलेश्वर । इु* 
वन्वन्त" शनाखण्डं ८५९ 
ध्याय; ४ हिनसि । हिसि | 
नमिकम्पिसम्यलसकमश् सरीप 
र ॥ 

श्खिक,) प्‌, ि'रुप्धौ | व्याड 


१ खार्थके ॥ 
हिसूपशु । पृ, हि'सकधन्ती। व्यो 


(१, 
हिष्ध,र्‌ , ) 
डे । ह सफ । 


हिसा लोन्शोसन् डू, भाग प्र" 


ह्ये । काकादन्धाम्‌ + लटार्माद्या 
म॒ ॥ धसायाम. 9 हिनस्ति । ड 
सि ।र । टप ॥ गवेडकाया 
म ॥ ाखयामस ॥ 


शक्ता । चलौ, जहे दातप्रहत्तोषब्दपि 


गे 1 रशे परसग विशिषि + रोगवि 
98 ॥ भष्ादिप्क्टनिद्‌ानमाद । 
विदाहिगुसचिष्टन्मिरचाभिष्यम्दिसे 
लन । शीतप्रामा्नस्यानग्लो 
भ. स्सधा्निलं , ॥ व्यायाभक्षम 
भारनष्दषेगचाताप्तप्ण | डि 
का्वासच्चकासघरणापसुपलाथतै 
।। सपरतप्र म्‌, अनथनाटि । 
सम्प्राप्िमाह । वायु कर्णोनाभ 
गत पञ्चिक्राकरेतिडि | सप्रल। 
यससाचु दरार्क्ोररहतीतयां । 
सामान्यणच्चणन्तु । मुम्‌ इगरधुस्‌ 
देतिपद्यभेयषछठात्‌श्िहान्वायिसुष। 
दिबचिप्न ` सदाषपानाशुद्टिम 
सय सुग य तसतसदक्तं च [भधौय 
तैबुप रिति । शिनसिदतिडिक्ा 
। पृषे।शटरादिच्'द परसिद्ध । शि 
गितिश्जायतिगचब्दकरतोतिषा । 
हक्षगम । हिकभन्यक्षशष्द्‌ ग 
रेच्य टाप ॥ यदा । शिक्षय 
त । दिष्षद्िपाम । पचादय ।, 
ष्ट 


ह्वरे । प° साममक्यम्तरे | पाश्च 


। भ. 


_ (र) ___ 


हि शलः 





दकः 
शष; 


< ,/ 


निर रुणाश्चयथा । िङ़लद्र्द 
खं च्छ वितासच. पारद्भ, ५ द्र 
दक्लिविध प्रोक्तष्मार ' शकत 
गडक । षप। दस तौय खाह, 
णवानुरोत्तर ।॥ धर्मार श्तं 
वणः द्य।तुमप्रौत ' शुशुतुण्डक 
। लप्राक्‌,स मसङ्ाधे!ह सपादेम 
हितम । तिक्तवषायकट्‌ हि, 
ल स्थानेतामवत्ति कफपित्तहारि । 
इत्रासक्‌छज्वरकामलाश्रप्रीषटामषा 
तौ चगर निषन्ति + छदुरध्व पातनयु 
तथा तुडम्रस्यन्त प्रचितम्‌ । रिष 
ले तद्यस. तन्तु शद्धमेमनश्चेःधैत्‌ 

॥ शिधनश्धिसतु) मेषं्ौरेश्द 
रद्मन्तश्रगं छभावितम । सप्शरो 
न्‌ प्रयलनश्रुद धिमा्थातिनश्वितस 
धि धितष्छगुणासृक्षास्तिक्तकषाय 

मिच्छष्दना + श्ङ्लाद्रताशषष 
धिधिवथा) निस्बरस ।नग््वपवर 
र वायाममाव्रकम. । षष्टद्र 


शङ | न" मूलविशिषद्यगियासिपधप 
ने , पश्रयर्यावोगुणच्चयथा । घ 
हस्रे धिलतुक वर्होक रिषङ्गराम 
ठम 1, ङ्ग ष्ण पाचनरुच्यतोच्छबा 
तषलासष्रत्‌ । रसेपाक्षेचकट्‌क सि 
ग्धश्चव्धिरोपए्नम्‌ ॥ शनसो 
रानाहइठामिप्रपित्तदद्ध नरमिति । 
दिनेति , हिगतोषठद्‌ बीच । हि 
मगकच्छतिवा } खगयखादि, ॥ धश 
पल्यम्‌ ¦ 

द्ग भाङषा । पी. मादोद्िहनि 
} दामद्यण्म ) 

हिगुर्भिर्य्याप्ति प, निषच्चच्ं ॥ हिड 
ग्व करार दद्र गसोवानिरयाषि। 

) षद रसे १ 

षहपतर । पन इङ्गदोषषे । हिगो 
ठाद भाग्प्र | दक्रन्‌ , प्रच 
भिष्रपभद्श्य॥ 

डिष्कपश्रौ | सोन कारन्यःम । पृथ 


14. 


मसिवस्यसानन प्रधमाथामभक्तौ ॥ 


कायाम. ।त्वक्रप्ल्याभ ज सश्ग 
ण।यध। । हिक प्रथोभद्च्यतौ 
चो ष्याप्राबनोष्टट । इदस्िश्ग 
विषन्धाश् ` घं पदल्मानिलाप्। 
॥ ङ्क पचयिवप्रचमनश्या 
क्रम पत्रं ॥ 


| 


॥ डि 


शिङ्गि प्रणीः । छो । वशप्लयाम ॥ 


। पन मग वारस्िन्ह , % 
सपादे + भरश्यनाम।नि" लच्चणा 





दम.ध्वं नुपातथेतस.तवु षत्‌ । 
तव दृष्वपठरोलग्न र पौयाद्रस 
सुत्तमम्‌ । शदृधमेशहिततत्ततस 
वकमतथालयैत्‌ ॥ इ. भाः 
प्रण श॒ ! सिन्द.रे ॥ 


[हगुला । सौर देगतित्रेषे । यथा) 


बह्मरन्‌च्र इ शलायाभे रशाभौम 
साचनं 


। कै ट्षोसामहामायाति 
गुणाय दिगम्बरो ॥ इतिमन्नचडा ) 


५ 


। + 


हि गल 


( १.१६) 


हिग.लम. 


मणौपौटमाला ॥ भामनप्राण 
मपियथा । कन्यचेतृख दसन्चा 
तापा बश्लिरिषह.ता । तत्ता 
माइपाशक्ष प्रभाभ रवम. ति मान 
शङ्रोबरदेके,कश्रयेर्धथायचेम 
इत रत्वाप.जयिष्यन्तस्‌ राय 
पितरस्तथा ॥ यच्चनशविदाधरासेष् 
सानभाच्रश्रुभ्ुरि । त्वास्ताष्यन्विक्ष 
द्‌ दैविबेलिप्‌ परोत्कर शेर 

च चकषेतिशम नामयस्यादटुधिरष 
चिता । दरच्येवसुक्तापरदेनवशि 
काभ.तानुदाताहर््रम वासिनौ 
महौ तमन्ताहिचवारसुन्दरोख्ल ग 
त'हेङ्लमादमुच्म्मिति । 


हिगशा्ल । प्र, हिरु) 
हि गुन्तिक्षा। सोन करटकार्थाम्‌। 


भण्ट कध. ! 


शिशषणी । सौ बार्ताक्वाम । पि 


याम ) मरटाक्याम. १ हि युका 
ति। ल।° । भातेमुपेतिकष । 
गीर दिखान डेव + हड्ल्याम.। 
करटकार्याभ ॥ 

प, न° रछगद्रव्यविगिष 
॥ यथा । दार्दन्तुहि गुलु सखयाहि 
ङ गुलरशपःरद्सितिजरिक णश 
ष, । 


हि गथिराटिक्ा। पोग वश्न्त्याम्‌ ॥ 
हि ग.लम.। न, भ,लुबिधिषे | मधुम्‌ 


शे। मीषाल० इ, गौ. दे 


कि ~+ | 


14 


भाग्प्र ॥ 


च्ल । प्‌, हिक्ताकते ॥ 
हिस्तिसं 1 प," इव्त । नुले । 


ललषेतसतिशेषि ॥ चथा । इव्लला 
हिक्लणद्च पिनिचुलच्)स्वु नस्तथा । 
लले तसबहेद्योशिष्लले।य विघाप 
ह, । तिम्‌विप्रकाभ् ॥ इमा 
ति, हिगतीषएदषौच । किप. । 
हितृललमश्च » सखनदेतसद्च्यन्ये 
४ संसुद्रपफलेतिस्यातद्त्यपरे ॥ 


श्घ्ोर । प्‌ ° इसिपराद्बन्धे । नि 


गड । अन्दुक्षे ॥ इतिङेमचन्दर , ॥ 


श्डिम्ने ।) 

श्डिम्ब ) प" भसुरविशरिषि ! 
इ 'डसम्बलित्‌ |) 

इ डस्ननिसुदन ।)१. भौमसैने 
ह्डिम्बभित्‌ । ) 


हिडिम्बा पो" हिदहम्व,सुर्भामि 


न्दम ॥ 


ह (डम्वापलि 1) 
हिष्म्बारमश्य 


। ) ५१ हन,मति। 


दू © 
र।मटूतै ) भज नध्वक्े ॥ 


हिग्डनम. । न" भ्रमण \रते।॥या 


मे " क्राङायाम ॥ 
हिडगद्यनाद्रयो ।श्यट. ) 


हिर्डक,। प्‌* लनग्नाचापेः | 
हरिहर + | पुर हवड)रे ।| 
हिणएडो । जौ भिखरबासिन्याम.। 


दुर्णाथानरे {इ नित धिषे ॥ 


॥ 


+ |  „ ०, 


0.8 ~ 1) | 


2 शः 


( १११७) 





हिन्तास् 


दिण्डोप्रियतम ' | पु" भिष्ै॥ 

दिरएडोर । पु" सथुद्रफने। भनि 
शप्र । फभे 1 हिरडीतिश्व्दमोर 
यति ) रगत कभ्पनेच | पवाद 
च । अणवा॥ यदा) डदिर्टतै 
* बतस्ततगेच्छति । शिष्िंर । 
बाहुलकादीरम. । वार्ताकौ । पू 
सषि । सथ । < च्ल्‌ड गक्ते। 

इतम्‌ ) नन भाप्तशाक्ये । प्ररिणामे 
सुखकर! क्यं । दवि" पथ्यं । छ 
सरक्षासेषटप्रलवबति | अष्ठील | 
गते ॥ धरते । माप्त । उपकत्त 
रि छषयल क्त । दधाति 
|} मङगल \ 

दितष् । पु" शिशौ | 

हितक्षारो । विण मडगलक।रफे॥ 

हितप्रणौ पु न चारे + शिते ॥ 

शितावलो । पोर मौषधधिशेषे। भ 
डग(रकुष्टक्ते । 

हितेषी । वि" शिताप्यनि । शित 
च्छाकाारिशणि | हितमिच्छतौतित 
ध। ।! विमलं वीलंपोभवन्चचेत , क 
धथत्ये हितं विण रिपुश्च ), 

हखतिक्गि । प्तौग प्रथ्यषचने। 

शितीप्देश । प्र * सतूपरामपद्ने 
॥ विष्वा पर्मज्माषिमौ तिमन्य विष्वषि 

हिन्तल । पु. द्रि । अध्य 
पर्थायागुखादषया [ सिन्त स्थु 
भत (सश्चबखपतीकश्चहन्‌ | शि 








। ~ ^. || 


न्द्‌, 


देप्रतो्िधाचेष्य शिराप्लोश्थय 
ङ्किकि । गभ सवोमोलताशेभौ 
षणोषष्ुकण्टकष । अनपाराहटड 
ताल दस्यार्चतुदहुयधाभिध ॥ 
दिन्तसामधुरास्चषकफटत्‌ पिरद 
इतुत्‌ \ श्रमदश्णाप्रहररोदश्िभिं 
शावातदेषक्षत्‌ ५ दसरलविशेता 
यम्‌ । यथ इवि ¦ शवाताल 
हि ालास्तथाताडो चकेतक्ो | खं 
व्न.रनारिकेणो चसपेतेट यरा लका 
बरृति । प्रगवै।रसतुदन्तार जो 
बे क्िरिटितदफतप्सितिभिकारडप्रे 
ष ॥ हीनेऽल्यक्लाक्ष । पुषा 


बाट 


डिन्द्‌, ।१ कलौ सान्तरालानां 


चतुव यागासन्नेयम्‌ ॥ यथोक्ते 
सतन्वं २३ प्रषाशरे । पञ्िम।मे(य 
मन्व, स्तुप्रोक्ताख्चरष्वभाषय। 1 न्न 
टो त्थता ्ौतियं षांसाघनात्‌ 
कली ॥ प्चखाना सप्तसीरानष 
साषहासङादला । छन्द धमण्प्रज् 
पारालादन्तं चत्राषल्िम्‌ । शौन 
टुषश्य ३।दन्द्‌ रिख च्यतेप्रिै ॥ 
५.१६ थेनवश्र्तषडमोतिं प्र 
कौ संता । फिरकैभातयामन्भासतं 
पास्स।घधनातृक्लो अधिपामन्दि 
रायाश्चसंडः ासेव्वपरालिता | 
ड ग लान्वषट पञ्चलर्डनलोषापि 


भाशिन्‌ । 
अक्क 


( ११८) 


क" ८. ९ पियानो नय िवयनिकमननिे 


हिमण : 


सिन्दोश । प्‌'° शावणगरक्र पच्चविदि 
तभगबदयाजाविशषि | देलयन्रति 
प्रसिद्धे षद्वागाम्तगं तरागबिश्े 
धि यथा| भरष कौोशिक्षव 
डिन्दोक्तेदोपकस्तथा । शोरषशेमे 
घरागखषडेते पुरुषा द्वादति ॥ 
| । प° यागविग्रिषि । दै 
लायाम. | प्र ङ खायान. ॥ 
हिन्दोह्लमम. । नन दालभे ॥ 
डिन्दोशा ¦ सो" दशिक्षायाम ॥ 
हिवुकम. । न" लगनाशच्चतुधं भवने ॥ 
शिम । प्र" चैन्ट्नट्चं || कपर 
चन्द्रं । ईसन्र्तौ | हिमालमप 
धते ।॥ न्‌» वबाष्पे । रजनौले।। 
ततूपर्यायायया । अबश्यायस्तुनोशा 
दसतुषारसुष्िनि मम । प्र्ेयस 
हिकेति ॥ चन्दने + नदनोते । 
मौ किक ॥ पद्मकषाष ॥ रङ्गे | घो 
ते॥ नि भोत्ये । इति । 
इन ° । इन्त चेतिमक. । 
डिमल, । प° शिकदतहचं ॥ 


हिभ्रकर 
शिमकिरद |) 





घु चन्द्र | कर्परे 


# हमा करा क्िरथयायश्चसं ॥ 
िमकट ' । पु, शिरसा || डिम 
कट्भ्वे ॥ 
हिमगिरि, | प° हिमालवपर्दते | 
(  । प, मेनाक्र।चकले। मे 


मक्षापुषं । द्िमातनलात ।ल 
॥ + 







मागता 


नोर । पष्यम्यासितिड'॥ च, 
# हिमेहषे ॥ 


{इमा । सीन गोरथम्‌ । पषा 


म 1 इमातहिमालयातनाता 


| कनो. । इ“ } टाप. ॥ 
श्याम । इन्द्रायाम,. चौ 
रिग्छाम, ॥ 

मक । प्‌, भूसिकरायाम, । 


कुरेखिक्ायाम्‌ ॥ 


हिमतेलम्‌ । न. कपन्दत्ै ! 


हिमरदुग्ध। । ) 
हिमदुग्धिन्ना 1) 
हिम्ददिनम्‌ । न. पश्रह्मे । 
हिमनिपतितैनदु खद्‌ायकदि्नि ॥ 
हिमशति । प्‌ इन्द्रौ । चन्द्रं ; 
हिमास्‌ तिव खस ॥ 
हिमहुम :। प, महानिम्बे । 
शमनामा । प, परे । हिम 
प्यनामान्दगनामान्यश्य ॥ 
हिरख । १० हिमगिरौ ॥ 
मिशन्‌ । प्‌, उमाशुरौ। नगा 
धिरे । डिमालयै । तद्र 
चन्द्रभागादयया ' हिमवत्‌प्रदनिः 
इता । सर्तानिषिव्योहमषान्‌ 
भे(गिममिलयाऽचल ' § हिम 
स्त्रित । मतुप. । ष्स्वम्‌ 1 
हिमष्व्यत,) पु हिरण्यनाभे । 
मेन कचि ॥ 
इनवत्य्‌ता । जी, उमायाम्‌। 


पोर चोरिष्याम्‌ ॥ 


केजनक 0 


| २) +“ च 
हिभागम, 


गोर्याम्‌ दिमश्त ' सुता ॥ग 
कायाम्‌ । दण्धम्य ३ 
हिमवत्‌ तष ध । पु | भौमे 
तौधं चिद्ेषि 

शिमबालुकं । पुर काप. | ° 
शालनिघण्टः ॥ 

हिमवालुक्षा । सरो, कपर} डि 
माचासीषलुकाच ॥ 

हिपशक्नरा । सोर याबनाल्धाम्‌ ॥ 

शिम्य । पु» हइमरष्ति । मे 
नाधि ॥ हिमप्रधन भेल । 

हिम लला । सलौ" पावलयाम्‌ ॥ 

हिमसश्ति । प्रौ महहिमे । 
हिमान्याम्‌ १ शिमोनसि हति ॥ 

हिमह | पु" सदिद । बद्कौ । 
हिम नाडा इन्तो तिष्हमद , | ड 

हिमहासक्षं । पु" इडिन्तालषष् ॥ 

हिमा । पौ मगरसुसतक्षि) सू 
च्छोलयाम्‌ ॥ रेगाकायाभ्‌ ॥| प 
क्र(याम । भद्रसुष्ताबाम. ॥ च 
विकारया ॥ 

माश पुर चनदमसि ! डि 
मा चथयद्छपस ॥ कणर । 

दिमाश्वनिष्यः । १ कपरे | 
न रीप्यं ॥ 

हभण, । पु" हिमालये) ड 
अप्रधानैषय , ॥ 

दिसष्मम । हु" शमन्त । डि 


अश्यागमेथद्िन्‌ । 
रि 


( १०१९. } 


हिमाजम ~ 
हिमाचल । पु" {हिमालये 
दिमाच्य । णु" वसन्तौ, 
मद्य्श्धयोयद्धिन. ॥ 
दिभादि । पुन हिमवेकि ! 
हिमाद्रिला। स्त्री ° पाषच्छाम 
हिनद्रनता ) खनो । ड 1 
टाप. + क्षोरिण्योम, ॥ 
हिमाद्वितनया । क्ली" प्राद्चयाम॥ 
हिनोद्रितनयाप्रति । पर" गि । 
हिमानी । सनोर हिमसहतौ + मश 
हिमम 1 हिमारण्ययेम दश्वदतिं 
छोषानुकौ ॥ यथा । मागताबत 
चरेबडिमनोसेयतास सुरतरडि 
णीसदटा । काष्यषत्मं भिरुाम्‌कल 
यम्तोलोदनेषुलघधन्छयनुरागम्‌ ॥ 
यावनाल्कं रायाम्‌ । 
श्िमाराति । प्‌" बोतिद्ने । घ 
मक्षे 1 किरणसालिनि । सूयं ॥ 
दिमष्यश्मारति ॥ 
हिमाल + प्‌ ° दमशे । इमेन 
अर्थते ) अतभ सणादौ । घल. ॥ 
निमालय । प° भारतष्षखसौ 
माषत्तःते 1 उद्शद्रौ । नगपती । 
मेनाधवे । उमाशुरी + ाभरथां 
मध्ये भगवतोविभतिरयम्‌ ॥ डि 
सखाय ' ॥ शुक्रणदिरे ॥ 
दिमाशयसुता । सलौ" पार्व॑लाम्‌ । 
हिमालय । स्तनो ° भस्यासलक्धास ॥ 


डिमालम्‌ । न° उल्यकि # 
क. 


( १०२. ) 


1, ^ ++. 


इररमय 


| स्री खस्यः्ोयाम ॥ 
हिमप स्यश्या । मतुप. । णर. 
दौनष्द्ंतिदौष्‌ ,। 
दिमाश्या । सनी" खु जोवन्तयम ॥ 
हिमाद्वय । पुग कपूर) 
{इ{मिका । सनौ० दणोप्रश्पितितहि 
मै ^ इूतिकर्डित्‌ 
[हमेल्‌, । ° हिमा । हिमक्ते 
यिषि | शिम मसते । शमा 
चल्‌ ॥ 

हिमे चर ¡° शीतक 
हिपिधर। ¦ सो 'कपिसद्वाद्रीयामर्‌ ) 
{हमेस्पन्न । स्तो" येप्वनाख्याम ॥ 
दिमेाह्वा । सौर ण्ड्याम।। चीरि 
रम्‌ ।\ | 
म्या" १्‌,, भमि हिमपतिपरय 
तै । प्रस्त हिममखाद्िन्‌गा 
स्ति । न्धं योप्रदशऋ्छतद्लियप्‌ । 
[शरथस्‌ । न रेति । स्यः । दरा 
ठ + द्रणर्मिषष्रट ६. कभ 
न्द्र ॥ 

दिरयमथ ० ।१, सुरश्येष्ठ । ब्रह्म 
स्थि \ दिष्वष्टेत्ि +न" भारतव्ष 
दिमववर्ान्तर्गतवस विशति + चि, 
तेवो । सुदथ मये 1 इरण्यद्य 
विच्छा । मयट. 1 दाख्डिन्तायने 
तिध्किपिजिषाछते । हिरण्य" 
कन्दसिमरेपेजिपाल्यते । हिरय्यये 
। नसवितेतिषट्व नात्‌ ॥ 








हिरण्यम्‌ । मन शेति । दम्य ॥ धो 


दिरस्छक ।प्‌,* दैवद्तादेशिरिष्ये 


हिरण्यकथिपु प्‌ .कश्यपराहिर्याला 


शिर्यकण्पिहा) १, (ष्यौ । 
हिर्ण्यकामधेनु । सो. ¦ 


हिद्ण्यक्षष , 1१ धटिताघहितदम 


काना 


हिर गभः 


जै 





शनः 


तक्म । खयां ॥ वराटे । अथे । 
सानसेदे ' अकुप्यं ॥ रुप्य ॥ एतत 
पवता दुदीर्यादिशिवत मानेबष- 
विशेषे + इ्ंति । इवग'यतिक्षान्त 


#। 


यो । यन्ते कन्यम्‌डिरश्च । 


च्छायाम्‌ ॥ हिरण्यकम्‌ ,। धन 
हिरण्य तस्ञामदेतिक्षन्‌ । 


तैटेलयविर्रषं॥ दिरण्यकशिपुरश्य । 






दामाण्तगंतमहाद्‌नहिरशेष ॥ 


रूप्यवो ` ॥ यथा । श्रिरयक्ताश्चा 
कुप्यानिडसिर्ष्येक्तताक्षते * बरतिरम 
चन्द्र, । भमरस्तु" सअत्कोषथचहिर 
ग्यर्‌ हेमणरष्ये छता क्षा तभ्पातिम। 
यद्न्यततत्‌कुष्टमिलयाडइ ॥ 
क्िरिण्यगम ,) पर ब्रह्मि । लोक 
परे । चतुरानने ॥ दििरण्यह्िररमथ 
मण्ड्‌ ° त्छमभगदूवतदनतर॑ति'ला 
त । स्थ।इमनु । तदर्डममव्दं 
मससांश्चसमप्रमम, । तष्िन्‌षन्षे 
सवयं ्रह्मास्नंशकपितामडष्रति ॥ 
या हिरण्य दिरयमवमर्डग्मऽस 
॥ सधवो, द्रण हिरय्यर्यभुरष्यं 
प्रचुरम्‌ तेदतप्र्षागनडलं नद्या ॥ 


| 


हिरणागभः 


ण्ड गभ उद्रेथश्चसद्िर्णागम । 
विराटे ।न्तगतवरलपुरुषतद्‌ 
न्तथ्ामियश्चाभ देनेप्रासना।हरणय 
गर्भापासके कत्य तिदिदद्चयेय 
निरुक्ति सषच्छते दा पतव" 
तैनबदुरन्तमनत्सतसोत्तमपि" थद 
न्तराण्डनिखयानलुक्ताबरथ्पा । खडूष 
शलांसिषान्तिषयसोसदगछ तस्र 
चिविफलन्त्तदच्चिरसमनेनमवद्विधना 
इतिषिदस्सुत्पन्तरक्षत्वात्‌ $ यहा 
विराडपरनानोहि{इररमयव्रश्मयाण्ड 
खागर्माभनि णड्पान्तवस्तिलवाह राजपु 
शंषणपडिरणयगर्मदलयच्यतैदति ? 
अथ बाद्टिरययवेदलक्षयमश्षयद्रव्यग 
भ उदरेवश्यसं ! शिरणाम्तयद्र 
ग्य वर'टेखण रेतसेरिश्यभिघाना 
दिति ५ समश्टलङ्कथरोरनिमा 
निनि तन्यं "च्नानशङ्छिसदटन्त 
करणो पड्ितश्वासन्नानश्वक्धिप्रधा- 
ने , सुच्छरूपे । प्राण । सूतल 
नि । इथि । इश्वरे ॥ हिर्यं गर्मी 
न) मसुच्ाप्रपञ्चाभिमानीग्सुर म- 
एडलान्तग त सुच्छसमषटिदैशलि 
चर तमाचच्च ्गाशकानुगतेन्धियानु 
पराश घ सारिण्णऽर्थाम्तरमिति 
ग्वाश्यातेर , ॥ साचैप्राधिश्च, 
दमातसालिक्परोदषसथ्यमिमाने 
भ्डिर्द्यगम्‌ इश च्यते । अथष 


दिपुदसभदिज्नौषदेषवरौच्यते | 


{ १०२१) 





हरणो 


यथा ! सष शरोरोप्रथम सवेपुरू 
षठच्यते । भादिकत्तीसभ.तानत्र 
ह्मे समस्त तद्!तस्मृते । वि 
ष्णी ॥ साखय।म धिश्च १ मडादा 
मिष्य ) 

हिरण्यदष्र 1 प" धरतदष्ट भ 
भग्नदे एट ॥ 

दिर्ण्यद्‌ । प्‌" सुद्र । वि. खं 
णंद्‌,तरि ।॥ 

हिरण्यदा । सौ" भ.मो । 

षिरण्यनाभ । पु, मैनाकाचल्ते ॥ 
{इरण्यमिश्रनाभिरसय । अच प्रच्य 
न्वद्य चालित गविभागाद्ष + 

दरण । ८० पि णनदे , हिर 
रयव बस्य ॥ 

दिर्ण्यरता १" इतभमुलि अग्नौ 
॥ श्रण्यरेतेऽख् ॥ सुखं ॥ चिच 
कचं ॥ थिव ५ 

दिर्यत्र । प्‌, देवधने । नन्नि 
धिनिशेषि ४ चिन सद्दरण्ये \ र 
प्वप्रस्यस्य । अन्य॑भ्योपोतिष्प्र 
त्यय ^ 

दिर्ण्यण्णः | चि, शदृधवणः ५ 

हिर्यव्र्णा । लो ग्द्याम्‌ । इ, 
ह° न्द्र 

दिरिष्यशद् | प, शःणनदे + डर 
श्य बदति । कमद्यख । 

हिरण्यष्ठौव , | पु' * उरत्तगेपखाद्रिषि 
धधि । 


ह्नि सतनणन्य्मद्ण्यताननयन्नणतनगननसभतीनननासयतमतानानिन नतन कतकन । ५ += 


ह ~~ 0 = 2, 


( १,२९) 


न क 


श्क्षिल 


द्िरयसूप । पु ° ऋषिरविशेभे । भ 
करस पुष ॥ 

हिरण्याक्ष । पु. क्श्यपादिचयासमु 
त्पत्नं * भ(द्यद्‌ ल्य्िशरेषि ) 

डिर्ण्याश्व । घु * तुलापुरुषाद्िषैड 

| श्रमहदानान्तर्ग लेमद्दान निग्र । 

हिस्णाप्वर्य । पु" षेहश्महादा 
नाम्तगगतसद्(ट्‌ानपिश्रेष्े ॥ 

दिरका । भ° पिनाधं ॥ दिषकक 
माणमि. , ॥ सथ्वाये 1, श्नि 
ति | दिगती । शक प्रह्यय । 
सासोप्ये + मधमाध । 

एलमे(चि । ली दिम चिकायस) 

हिसमेचिका । सौ" मराहस्याम, । 
भ\चार्याम. । चक्राद्याम, ) !श्ल 
द्वा, इन गी भार प्र" हिलप्ता 
प्यपाके ¦ यया | ओेधकुषकक 
परित इरतेदिलमे! खिक्षा ) दिशत 
। शिसभापशरय 1 इगुपरधेतिक् 
। से! वथति | सुचेर्‌ ल.। | 
सौमे(विकः ) खापेरितिशष 
| चुक्रं ॥ 

शलभे चौ | सौर हिलमेःचिकाषा। 

दक्षि । पुं" भदारिपद्िमि 

शिल्लोल । प° तरङ्गं । नश्यादिजञलखय 
वःयुभातिय गश्द्श्रने । रतिषन्धवि 
शेषे ॥ यथा दिकल्ल्वान्िध पा 

( दौकैराग्यांधरयेत कुषौ । यथेषटता 


इधेदोनि षम्योतिह्लोहप न्क । 
£ ओक 





इौनाङ्क , 


र) 


रिछ । सो, दृत्छन्तायाम्‌ ॥ 

दिविक्षम । न लगनाश्चतुधथभवष्ने । 

डो । य, दु खडेती ॥ दिषादटे॥ 
विष्ये ॥ यथा । इनविधिलुजि 
तानाहोविचित्रीविप्राक ॥ हिने 
ति । हि विच ) सन्नापर्क 
स्वान्नगुण । क्रिपरितुगभवेषा। 
भावैषाप्र्षी । पृषादरदिस्वा 
हष । इननम्‌बादडुलकङोर्षा # 
भेष ॥ 

होन । जिर गष । अने! प्रतिं 
ली श्त्रिशचेति । यथादनारदट्‌ । षं 
म्धभादौक्रियाद्र षौनोप्स्यायोभिस 
सर । याहतप्रपसापीषहौन, 
पक्चेभिधि द्म. तदति ॥ लाति" 
हो घतेस्मषःमोशक्‌श्य.गे । भादि 
वामशिक्त ° कम्णिशा 1 भोदि 
तश्च तिनत्वम्‌ । घम्राद्यं तोलम्‌ । 

इोनक्रिय । चि लातकमादित्रि 
य। ष ठि^्ते । 

नबश । चि" नौचलातौ } य 
धा । नव्यम्‌ कायाद्यश्या 
वध्याप्रिषाभषेरिति । 

हीनवादी । लि° विरुषायवादिनि ॥ 
यथ!हनारद । परषंषाद्परिलयश्य 
ान्यमासम्बप्‌ न । बाद्‌सद 
क्रमणा सेये हौनषादौमवेनरदु 
ति ॥ वाक्यव्ल्लिते ' भधर ॥ 


होनाङ्ग; | तिर खमादतीान्छनाधि 
। “५ 


काग ) विषलाडगे 1 अपेगण्डं । 
लेनसद्परिष्टिसमि्िधियथा । ला 
तिषहोननित्तहोन खूप्टोनमट्‌ चख 
म्‌ होनाङ्गसतिरिक्राङ तेनदेषि 
त्‌ णनाशपे । इतित्रह्याप्‌ राप्राह 
धेदौ षाथ विनिश्चय मि{..फालिकां 
पराण ४४ऽभ्याय ॥# 

षोनाह्लो । पौ" च्‌ द्रपिपोलिका 
याम्‌ ॥ 

होर । प्‌, शद्धे । चवे । इ! 
प्रलयेक्षतख स्ति । जन ।प 
च!दच । पृषिदररदिश्दौोलवम । 
रख } सपे । श्रौदषंकषे पि 
तरि ॥ हारे । लगष्य * ऽ5।° ॥ 

हरक । प्‌ रलमयस्यं । सम 
मखे । दधौच्य्ि । शेरे । ष्क 
चीरा, द° भाग्प रत्नं ॥ सव 
यज्ञ खितु ये।म्य तदच्च शिखितम 
या} तते षतस्मादद्र्टव्य शुणनामा 
दिषण'नम्‌ ' मावाहत्तान्तरे \ य 
धा । षद्धिटगणमन्दयरगणमेश्रचरण 
शे भितम्‌णप्रश्यस्‌.दतिमागन्धपति 
द्तषद्तिभेा हितम्‌ । रालभकवनक्षा 
लप्रठनएडरटमरध्चन हो (कद्तिन। 
मभवयिकाममवतिस्तस्लनम्‌ ४ य 
ध, । ध्यानमटतसध्मप्ठतनामरट 
तक धषघमःमयतश्रमं भतम 
खलल शवम्‌ । दूषारभवनदहार 
दमणयःरथयमबासनाताषद्वयि 


मारंतरति, काल्पि शासना 
सायकं ॥ 

होर । सौ" ल्यम्‌ । यिय । त 
शपाविष्तायाम. ॥ निपौक्तिकाय) 
म काश्सर्धाम 

दोरक । प, कद्न्याम । वच्चे 
क्‌ सिचि ॥ 

षतम्‌ । म रेतसि ¦ 
शित ५ 

होलुक्षम । न, मद्यश्जिषे मौ 
उम ॥ 

दोषो । सर व्द्ये । इख । 
यथा । क्व से {ितल्तेचमाय 
चरथो कुतसाभसात्‌क्षिव 
अ सिसुषय पडुजष्न नोर सदान 
मलम्‌ । रलानानिश्वय प्रषाललं 
तिन्षाव दरश काचिन्प्रण्ड.वा 
कित बसन्तिनिवव राकण्य हौही 
छसम्‌ ॥ 

इदः, तम्‌ । न° इद्धारे । वन्य 
राइशब्द ॥ 

शुष््ति । प्रौ, रफयोरध्वनौ \ 

इड । प, । मेषे ५ पालिका 

काटाडइग्गीन्देनभान् प्र | 

योरादिनिदारथायं भूमि निहितसौ 

मय तौत्ता ड्‌ विष्ेषे ५ लगुडे ५ 

ड. मड(भारतम्‌ ' भाषाषुरल 

द्तिष्टयासेयेधगरणाशदस्यामे # वि 

रम्‌ गोव्छल नमू ५ 


ड्लतिस् 





॥ पुत्‌ 

इृडप्न । प्‌* इद्‌स्ये ५ 

ड, । प, मेत 

| इडवा \ षू* दाश्यह 
नर्द । प्र° पाद्यप्रतेदेप्रद्मस 


विक 


४ द्च्पृष्परद्िष्य ) दृर्डक्षे । 
ुडदादू गो. देन भाग्प्र' 
दसादु्शक्षषि ! 

डम्‌ } मर प्र्षे 

द्डस्व । ४.* ए थिप्टे | हदु 
मण्ड्‌, गौरे भाग प्र | 

हृषड । पजव्यध्रच गामशुकरे 
सूष्व ई राप्सै ५ 

इत ।प्‌ ° दैवगखःस्येरीमे 1 लिन 
वषट करते । मन्ते, नौप्रचिप्रष् 
तादी । शटि प्रद्मपे ' इत्रत । 
ष्दानाद्गयैीा । कछ + म, 
इने मे | भमौषवि प्र 
चं पक्रियायाम्‌ ) नम्‌ सवोभाषै 
तौ ५ 

हतमुशे परिणा । स्तरो" भतरिनप्रत्‌न्या 
म॒ > खाष्टाघाम. ॥ इतमुल 
प्रिथ ॥ 

हुतभुक. । पण येश्ानरे । ब््ौ 
॥ तमङ्ग । मुक्र। किष. ¢ 
धिष्णी । हत हभभुर्नाशिपाच 
यतिदविगुण्मप्रि्तशुण षार तिक्चना 
मै'चःणादि तुत सुक, ॥ 

इतवह , । प, रनौ ॥ इत 
बड़ | 


ट्षोण । पज अगो ॥ इत 
सति । भश. । कस्मण्छण. 

इताथन । षज अग्नौ ) इत 
अपनमष्य ॥ यधा । लच्चद्ेमे 
तु्बष्ि सखमोतकेटिद्धैषुताग्न 
। प्र.णाडल्वासडोनामधान्तिङ्गेदर 
द॒ कटा ॥ शिषे ४ 

ष्ताक्नरो । जो" है लिक्ायाम्‌ । 

षुत । खोर इने ष्ुन क्विन्‌* | 

हष. ' अन प्मृती ॥ यप्राङ्ञती । 
सथप्र्नं । भभ्यनुष्ायाम ॥ 
शतिकः । भप । भव्छने । 
कैष्पे । शयत । इण । बाहुक 
कन ॥ 

षुशन्नौ ! सनो, मुखघच्टायाम्‌ 
सौ णएणमङ्गलषएनकसुखष्वभि विश्चेषि 
। इतसष्लु ष गौ० दे भा 
प्र ॥ 

षृ ।) 

हदु । ) 

था । रूष दवि ॥ >२६५. 

कुभरवचिदितिशब्दस्नादलौो ॥ 
स द्रा भवन्नायाम्‌। 

अद्र । पिक || 

द्ङ्कर । परु ° दू{ितिभयलनकध्व 
निकरस ॥ 

इड । पु. मेषे ५ 

दण । पु" । म्बच्छलातिविध्रिषि 
।} यथा । शठप्राकशच, दएुसष्वा 


प* गन्धषरशिभ्रषि॥ य 


: 
०, 


मः पामान मयान दि {1 


( १०२५) 





५1 -थदि 
ई च्छ्य 
इष्टपोयवनद्चयमपि । सेच्बद्यस्‌ 
धेबःलिग "या चरषच्ित ॥ 
न्च क्िरतथवेरपुलिन्ददयासु 
तशिदेतिजटाधर ।) देश बिशेष 
यथा । कोमगिरेद्‌ दभागेमर्देथा 
तथोत्तरे । इष्देय समाप्यात 
श.रास्तदरमश्तिच ॥ 
तम. । न पन्ने नाज) जि, 
भौद्धते ॥ 
षति ) घौ" अक्षारयायाम । भा 
चरमे | द्वानम, । च्रञअ क्तिन्‌. । 
बविखपो तप्तम प्रसारर्म ॥ 
मम । अण प्रस ॥ व्ितकः || रषा 
शो । भनुनये।स्पृतौ सम्भाव्ये ॥ 
सभ्युप्रगमे। कृष्ने । प्राकणश्ये । 
एधते, इ | व दुलक्ाश्, । 
पषि)द्राद । यदा । वनम. 
° छम प्रलय ॥ 
द्र्य | पु, शृगसे॥ 
दष्छनम. | न, कीटिष्यं । 
ह । घु ° ग्ड विशेषै ।, 
दद्र । पु ° दैवगन्धबं |¦ इदतिक्त 
स्वाद्नयति । छेञजस्यर्धार्थाश्ब्देष 
। किप्‌ । दचिशप्रोतिसखमसारणम्‌ 
। इलद्तिदौघं । लादौ इष्ट 
दौ, इडहपदत्याटिदडपाशि । अव्यत्प 
सिप्शेवण इदो .इनद््रत्याटि 
इच्छय । प्‌ ° मदने) सगकाथे।का 


मदैषे , इ ट्वस्त्व विषेकिनांचेत्सि 
< (10 


|. 0 -\ 
शृत. $ 
न, 
ते | गौड खप्रं । अधिकरणे 
तेरिच्यच. ॥ 
इच्छयालु । प्‌, कामदेषे। 
हच्छलम. । नन षदयश्ले ॥ यथा| 
कफ पिच'वरुदस्तुमारुतेरकवह्ि 
त॒ । इदस्य कुरुतेश.लसुष्छा 
स &छवरघकम । सदहष्छलद्रति 
स्यातारसमास्तके।पजल । 
इृणिथा । सो * लुगुपसने 
इणोया । घो , भतत ने । जुगुप्यते ॥ 
इणोड कण्डु(द । यक । अप्र 
यात. । 
रत्‌ , बिन सुषिते। अष्रष्टे घ 
इर! इञ, | ते { उपास + 
इति । पोर इरण | देषाद्‌भान्त 
रप्रापशाथा 
इत्कम्य ' पन इट्कम पने । 
तपति । प्‌ अन्त्दभिणि , 
तख । चि बुद्धिष्ये । 
त्‌ । न, वुक्ते। विते ।बुहे। मो 
नसी ¦ सश्त कर । ददटयकम 
ठे ॥ नदमभवने \ इदषष्य शप्त 
द्र .तद्ट्‌षदेथ ° {ग्दतियशह्य्थ्प्र 
करण्यात कवित खाटात्रपि 
यहा | इरति" शदधतेश इञ. 
। इषो पधुक दुकोचेत* इलं 
कातङैवलाद्पिदुक्च. १यथा। ज 
॥ 1. | पृथ तुश्चश्चनपाणाद्ृद्‌य षमत 


म. शिपरोत सिरालश्चराम्चदु ( 
(ददत {ि 


( १,२६) 


गभागिनामिति ॥ 

हर्‌थम । न* उरसि | वति ॥बु 
कायाम्‌ । दरयन्तगतमासविभे 
पे । अग्रमांसे । माने खम्तं 
स.तिप्र यास्परदेन्नाने ॥ रति 
अ!हरतिविषथान = शयतैविषये 
बा) को दुक दु्ीचेतिकथन. 
दुगागमशच । परमात्मनि ।॥ इदि 
यम ॥ दश्यकमले ॥ य्या ' प्ण 
िषप्रतीकषाय रविर्‌ षाप्यपरसुख 
स.। हृदय तदिलानोयादिश्वस्मा 
यतम सड १. ॥ भपिचं | दयप 
ण्डरोकेणसटश सादट्धोक्खम. । 
लोग तस दकि सतिखपतस्तुनिमीशं 
ति ) भाशयस्तत्त्‌ लौषछचेतनया 
गमुत्पम । भतस्स्ि स्मेग्या 
प्र प्राखिनि खपवम्तिहि। 

दृदययन्ि । प्‌, भह कारे। चि 
दनय यनरपेऽइङ्रेविद्द्रता 
द ल्यर्प ॥ चित्त ातकलात्‌ 
यग्थिरिबग्रन्थि ' ॥ दृट्यमैष्रन्यि 
वां) इुदृ्वं ॥ 

दट्वद्गमम । ति सुखजनक्षाक्षी । 
युक्तियुक्त षाक्ये । सङ्गते । दद्य 
गच्छति । गमध्ं तिखच. ॥ 

भी ।प्‌* पुं ॥ चि. इट्य 
त्यत्र ए 

एदयन्न ` । वि शृद्यप्नियै ! दद्या 

भिन्नं । 


> भ 


ट्या 


षदयदो ¶ल्यम. । न, सनपीभमषा | 

दिषूपैऽध्य । इ दयष्यदीष््य 

म १ 

हद्थषाम.। पि" इट्याली, म 
तुप. ! 

दयशडुः | प, ) सन्दष्ट ॥ 

हदय । सौ" भन्ये । इ 
दयद्यश्ुहि ) 

द्यस्य । जिन सर्बात्त्याभिशि । 

षइद्यस्यानम्‌ । न" भुलन्तरे । क्रो 
ड । उरभ्ि + 

द्यस्य । चि» मनैक्षं । इद्‌ 
यस्पुथति ! स्मच. । स्ीऽनु 
दकेक्किन्‌ ॥ 

ृद्यात्क |) 

द्यामा । ) 

दृदयालु ।प* शसचेतसि। भुट्ये। 
प्रधसत ददयमक्षासि । दद्याच 
लुर्धतरषामिष्यास ॥ 

हट्षाचित्‌ । जिर प्रिशरुणै + इट्य 
माविध्यति । किप्र । 

हट्यिको । वि णसचेतस्ति ¦ हृद्‌ 
विनि! द्यंप्रणसमलयास्ति। ठम्‌ 

दयो । जिर प्रथस्तचैतन्ति | शद 
यालौ । शइद्वप्रधस्तमष्ट । नि ॥ 

देवे । प्रर ध्वे । भकत्रि) 
पश्यो ॥ 

ददटयेषा । सो प्रोथख्याम्‌ । भा 
याम । कार याम ॥ 


प्* कह्खये ।॥ 


( १०२७) 


इद्यगन्धा 


। '। ष्‌० श्ृद्रोगे \ 


3 ~~ + 


र 


दृशा । प्‌ यउवटदयाष्त । 
ग्रोह्तक्षे + द, जिन ष 





|. 
इल्(स' 


दृदागन धि । नन चुद्रनोरक्ते । इ 
धीगनदचाथ | 
हा! सलौ" हहिनासीपपौ । 


ृदिस्य.क । {° * स्ने । ददो ॥ | हृद्रोग । प्‌" व्याधिप्रमेदे । द्‌ 


हदिस्प शति । विन. ॥ 

हृदौक्तत , । {प° दुरपेपर शिते ॥ 

चृत । चि । वारगहष्दावह्नप् 
धागिते ‹ अन्तगते 1 

ष्नील * । प° पव तवित । 

इदोलोय, । प्‌, अायुघलौग्िशर 
प, ईदुगे\लेऽभिजनगैेख। भयु 
धजषिस्यम्क 1 प्ते ॥ 

दृदूयत्य । प्‌,ज ददूत्रय ॥ 

श्य 1 प्‌, वथ्यछ्दंद्मन्त । दु 
दयस्यदन्धन । बन्धनेचर्ादतिय 
त्‌ + नन धष्ललौरफे ॥ राड 
च्वि ॥ 

षदा । चिन दको ॥ दृति । 
त्प्रिधे ।। दयद्मे । मनेन्न ४ 
सनेष्रे + दुग खाश्युचि्वाद्ह् 
ट ृष्टटाषशुज्ये + ददषखगप्रियम्‌ । 
ददटवश्यप्रियमितिष्रत्‌ । द्ठथष्य 
ल्व खेतिष्दोदेश 

ददागन्ध । प्‌,* ध्िखि ॥ न, सौ 
बचण्ले ॥ खत्यनौरके । वौ 
सुग । सुरभौ ॥ ण्दोमभे)हइ 
रोगमोऽन्र ॥ इदाश्चारौगन्ञ्च 6 

इदृयगन्‌धा । सी" मालत्यम्म. । ला 


च्या, ॥ 
भ 








धप्रोडाषाम । हद्रेणे । अछ 
पिप्रकष्टनिदनन्तु ' अच्च शगुषः 
ग्तक्षषायतिक्तश्रमाभिच ताध्ववनप्र 
सङ्ग । स चिन्तने वगविधारणे ख 
दातय प्श्चव्धि प्रदिष्ट ।। 
सम्प्राप्निप.बं क लवप्न्तु । टूषथि 
स्वारेस देषाथिएुणादहदवयगता । 
इ, दिषाधप्रकुव न्तिह.दरोगत प्रच 
चते" इति । शुर्ठोसोबवनल डि 
पोत इ.दवरेःगनुत । कमे) 
यथ। । इद्रोगमश्रबपदिने त्यि 
श्यधोण्द्रति ॥ इ दयस्यराग , 
बाशेकष्यञजरेगेष्वितिह ददे । 
कुम्मराश्यौ 1 
छृद्रोगवेरे |) 
दुद्रोधारि ।) ° 
शषएटक प° कटर ! इ* शन 
चेभ्का॥ 
दुदर. 1 प्‌, ° वोषष्टरेःरी । 
इष्वास )प्‌,* !इक्ाषाम्‌ ॥+ इहा 
देकाचदतासदूतिहैमचन्द्र ४ हि 
छाभिधेरेयी । हद्यात्कटृ्लनिं 
प । इदटथादोषदृवब्ययाकत्तहितलछलष्य 
पानौधेद्भिर्य इल सद्सितष्दि 
॥ दृग खदृक्षेधद्‌ ण लासै्व नति* 
अ+ 


भजे नश्चे 


। 
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"श 


सष! । सौ, मायावीञे। भौत्स 
क्यं । भ्‌ वभैश्रदर्याम्‌ । सनानि 
टय को्षदक्गं खापरमेश्वरोतिदै 
घौगौता  दष्देखेश्लागत्िप्रा 
एश क्तिरियपर। दृ्ेख।कथ्यतेतस्मा 
दितिम्‌ बनिप्रवरोरदष्यम, ॥ 
हवित । नि" बद्धिते। प्रोक्षे ॥ प्रह 
तै १ शष्टतिमनि ) प्रपते (व 
भिते। इष तस्म, इष्यतिष्प 
व। ॥इप्रयलोक्ेर दषतुषटीषा 
। इषर्लो भशि तिरिकष् नेट । 
षो \ प अग्नंपि,मधै | 
षौक्षम । नण श्रोतरर्‌द्दरिथ ॥ चष्य 


गगरो पि | 


(त 





दर 0 


तृ्टौ । शष तवा ऋष्‌ क्के, 
पु भदन्यधिषधिघ्ठ बह. भिभ्यद्घ- 
तिपरठत्वाण एष्व्धषकष प्र्यथद 
तिक्षेचि।द्‌तिमनैरम।,, 

द्रष्ट । चि लातर्षरः | अद्यपया 
यायथा । इषटम्तस्‌ प्र प्रह्न 
त्र प्रम,दिति प्रीष्डति। हेमा 
चिते । भप्रतिशतै। विदिते ॥ 
हषं तस्म द्रष्य तिदय । षतु 
वः । क्र । श्पर्लीमखितिबिक 
छपितेट कत्वात्‌, यषविमापरति 
भेद. । 

हषटमानक्त । चि सङदष'मागस्ते 
ष माश । विकर्वास । प्रमन 
सि । इट मानस यद््मप्त ॥ 

्षटरोमा। जिन रामास्ति ॥ श्ट 
भिरम,{श्यश्चस । 


मेन्‌ । दुष्‌,“ | भनिष्न्निभ्योकि| शठ ' सो" भनम्द । माने ॥ 


षेत)श्षनृु । 
हषे । प१० विष्णौ |, सन्दर 
यप्र रकत्वतेसशान्तयासिखि । स 
वार्त करण्हत्तन्नं । समनिग 
ट'भिप्रायन्नं ॥ दथोक्ाणारिन् 
याणामौति'ऽश्वष्ठता । इषोक। 
शिनियन्दाह यत प्ररर्तांगत, 
। इ ष।केएड्‌ तष्यातेनान।तत्र व 

सश्थतं । 
पर" इष" |, सूयं || भग्नौ । 


शनी । रहौ । प्यति इष 
। ~. +. िकभनकभकनकाहलोयकण्भ्नवातथााहकागकायाधयन्कानव्द किलक धन्य 


क्ट ९ श्रा 
हक्ञेख । पु" तक \ नाने! हद्यल्ति 
खते । लिख. । कश्मशख्छण.। इद्‌ 
यद्यज्ञं खेल्याष्द्माहददेथ । 
| 





ष्यत्‌ । जिन रेमाते, 

ह । भर पम्बोधने । अद्मि अस्‌ 
यादो ।। इनाति । दिगती ति 
च. | पद्पररप ॥ 

द्क्ष।। सी" क्षयान्‌ [दग्नि 
घ॒ ॥' 

डद ।प्‌° माघायम्‌ । षिषठं | 

हेव दक्ष । प, अश्वयिक्रयिखि | 
घे टश्षण्क्रियकारिखि॥ 

रेत । सौ, रपैरचिष।। शष 
॥ बङञ्व(लायाम ।॥ इनातिं ( 


( १.२९ ) 


ट "क -क 


श्तु 


इतस्तत गच्छति ह° 1 अतियु 
तिज. तिसातिरतिकोत्तष्यश्चति 
शिद्चन्तानिपातता । इन्ि* इ 
न्यतिऽमयावा । क्विन्‌ । जतियतौ 
तिसाध्‌, ' ॥ 
श्तु । प. कारय । बोजे | निमि 
से । भियतप.व भाविनि । यैन 
वनाय मभवतितसन्‌ । ह्नि 
तिब्याप्रनातिका्यम । हगतौ 
कमिमनिलनिगाभयाहिभ्वस्ेति 
तु ॥ पौशसाधनयेग्ये पदाथ | 
हेतलक्षयतिरी!तम उदाहरणसा 
त्‌ १३६ " अचस्‌ध्यप्ाधम तुरि 
तिसामान्यलक्षणम. । साध्वसाध 
न साध्य सिच्च यलुक.णन्नापकन्वै। 
धकादूश्ययः तथाचसाध्यताबच्छे 
ट्कावछन्रसभ्यान्वतन्नापकश्छवीा 
धक स।ध्य।न्वित काथं षै, धके'ऽष 
यष्दतिफरलतध' 1 तद्द्‌ श्ध्य 
माह उद!दरपसावस्यापु तथा 
धे धस्यैादिति  साधम्यसन्वय 
दु धस्य व्यतिरेक । ताहशव्या 
पिरतिपफरलिताधः । उट्‌! ङरण 
स।रम्यम * उदाष्रण्वाभ्याम्वव 
व्या्िस्तते ऽन्वयौदतुक्नातब्य ख 
ङाहरर्यतिषूष्टाथम, । तप्रो 
+ पात .न्व धव्या प्िकरतुषीधक्तारख 


भयत्र । भसातथ्यतिरेक्वयाप्चिश् 
© कने 


इश्व भास 


भ 


शतुषेधशरेतवश्यद शृ(तपफ्रसि 
ताथ । एवमप्रतौतान्वथब्धात्च 
करेतुषेाधक्षे हेत्व बयतेव्यतिरेकौ 
तु दत्यमेवप्रतोतान्वधग्यतिरेक 
ग्या पिकदेतुषधक्ते,रेत्ववयषाऽन्व- 
अन्यतिरेश्तोूछपिस.वितमितिक्द्‌- 
न्ति! साधने ॥ 

पतिं ,। प, कारं + साष्क । 
जि° तत्छम्धधिनि । 

श्तुता। सोर कारथतायाम्‌ । ¶तु 
त्वे ॥ सद्तिषिषे । प्रखश्षप्रमा 
च शतुतासङ्ात ? हवेा्भाब । 
वष्यमाश्स्लतलादि तित्तल. ॥ 

शतुमान्‌ । जि, व्यक्तं ॥+ कारणवत 
युक्कियुक्ते › इतुरस्य द्मित्रद्यकामतु 
प फलि ॥ 

१तुथाखम्‌ । न, तक्षंषान्त । 

र्ती । भण निसिसाथेः + 

रेत्‌, भास । प्‌ * शतुदे,प ॥ सप्रञ्च 
श्धि । समयभवचारविङ्हसतप्रति 
प्ता सिदुधश्वबाधितसेदात्‌ । यधा 
क भाषापरिच्छं है । अनेकषान्तोनि 
सदृषञ्प्यसिदृध पसिपकित । 
का जाच्ययाप्रदिटषर्लभासास्तुप 
द्यधा। अदा साधारणस्तुखात्‌ 
छादसाध।दणोऽपरर । रेथेषाजु 
प्रसह रौ विधान कानतक्ाभवैत्‌ , 
य, सप्रक्ेबिप्रक् चभदेतसाधग्थस्तु ( 


घ॒ । यस्त भवसाद्न्यास्त, चचा 
धनर फ 


॥ १५९०) 


द कि 


इमकृूट 


घाधारदोमत । तथे शलुपषंहारो 
कैवलान्ययिपक्क । य सध्यष 
तिनैश्स्तिप्तविरुदृषडद।दइत ॥ 
भाश्रयासिद्धिपदाख्यातखरूपा 
सिशद्प्यष । ध्याप्यत।सिद्‌धिरम 
राशादसिट्‌धिरत{जिधा । पचा 
िदृश्ववच्पक्तोभवेन्मकिमयैग 
[र छदेषद्रव्यधमष्लाद्‌बासिद 
धिश्य,पर। । व्य,प्यतािद्धिरप 
र!नोलघ.मो दिकेभबेत्‌ । पिस्द्ष 
ये पराम्गश्ले सतधतिप्व 
ता ॥ साध्यशुन्योवनरप्रचसत्वहीनभा 
धउद्‌ा़त । उत्पसिकालोग्तटेग 
न्धादियं राध्यते, दत । सव्यभि 
च।रथिरद्‌ घप्रक्षरकसमसाध्यसमा 
त! ठ 
स । हेतुश्च पर (इते,रतुषद्भास 
साने रृल्वाभास्ति ॥ 

ह्म ।प्‌,* म।षक्प्ररिमोषं ॥ इ 
वेद्यकपरिभाष ) 

मन्दल ।पु* प्रबास्ते। 

रमक्षाम्ति । पोर दारुडरिद्ायाम्‌ 
। चिर सुश्यदुतिमति। 

मकर । पु" खशकारे। हमक 
तरि ॥ 

हेम्न ' पु, नागकेशरे । 

हेमङ्गट । घु हिमासयादुक्षरेग बरला 
ठसष्यदटक्िय चिसदस्येोभनतिसो 
सप व॑तादोचे म्य समभ! छाया 


@ ५ 


1 


[क 


हम 


द्‌।शिरौ ।। शम कटे।राभि'॥ 

हैमकितकौ । खो "सुष्यकेतक्धाम. ॥ 
उष्यातिक्रपःन्नं थाचच्च.ष्य। रमक 
तकौ ॥ 

हेसकेत ' पुग्ब्डो। द. च, 
मल्ला} 

मके । प्रु भिवे । 

हपर्ारो सौ" सृणचौर्वाम र) 
मद्श्ोरमणा ! गोद ॥ 

हेभगस्धिनौ । जोर रेण्काश्यग 
न्धद्रव्ये । इतिरनमाणा ॥ 

हेममीर । प्‌, । अधिकडचे । 
किद्धिरते ॥ नि" खगदङ्ीर 
ब युक्घो ॥ 

इमज्वल प° बड , पनशे । 

देमतारम्‌ । न. भअ्नमरिर्रैष । 
नोलतुल्ये । मूष।तुलखं ५ 

मदुर । प्रज उदुस्बरटक्षं ॥ 

हैमदुग्धक्च । प, उटुम्बरश्चं । य 
पाह्ग । समरथ दुग्धमष्य 1 फा 

हेमदुग्ध। । पो" खव चोर्षाम्‌ । 

हेमदुम्धो प्‌, यश्ाङ्गं । उदुम्बरे } 

$ैमदुग्धौ । जौ. खयक्ौर्याम्‌ । 

हसा । प° बुधयद । 

सेम । न, काश्यने । खरं । अरोक 
स्य) दिक यथा । पुरानिलाश्मद्यां 
मां मप्र्प्रोशांलिताक्ममाम्‌। पनो 
वि. लाक्धसाबय्यशश्छो सम्पन्नवोषे 


न ॥ कन्दुपट प विष्वस्तशेतका 
11 


| 


हेमपु ष्पा 


ज्रातिदुसत । पतित यहरप्ष्रे 
तस्तहेमताममत्‌ । हर्निश्वापि 
भ {तितद्रसैन्छस्यक्रैधत | खशच्मु 
वण कन इदग्णयदमष्।टक # 
तपनौयकशलधतमाष्नवगभगकाष्च 
नम्‌ । चामोकर धातक तधाका 
त खगर्द्तत. ज ल।स्बनद्‌ जातस्‌ 
परपहरन्रतामत्यपि | द्‌ाररतासित 
छदेन खपिकुहमप्रमम + त।रशरष्छो 
ज्पित्िग्धक्षेमलदरुरेमसत्‌ ¦ त 
च्छतकडिनर् च (4८ समसदनम्‌ 
॥ द।दट$श्ितप्वेतकषह्च्याल्यस 
घस्फटभ ] दले" दे।षतदडतिले,चि 
। स्फटयद्‌ष मात । स्फुटति 
ने सिष्ीयतेषा | हिगतौहरीष । 
मनिन्‌ ! धत्तरे \ न गक्तैसरे ॥ 
समन्त पर" गटतुबग्रेषे | सदस 
इये । सायहामण्पीषये । 
इन्तिलि कान श्न । इन्तमट्चे 
तिमच प्रत्यय । हरशहिधेतद् 
राभेमुहगमेशणशख ॥ 
हैसन्तनाध । प्रु" क्षप्रिखं ॥ 
सप्रश््त पु, सुमेरुगिरी । 
शमप्रष्पम्‌ \ न अक्के । नग्रापुष्प 
॥ पु ° चम्पक । केमव्ण पुष्प 
ए ॥ रनक ॥ 
शमपुष्पक । घु" चम्पके | रम 
बय पुष्पमरसख्ज । लाच ॥ पपरष) 
इप्रपुष्िका । सौ" खलखयधिकामा 





॥ --. ,  -\ 2 


हेश , 


म. । पौतप्रथिकााम , गरिक्रा 
य,यिकास्बषए्ासापौताहमपुष्पश्चा 
हेमवयं प्रुष्मलखा । पाककय(त 
छप । सधे श्न । इख ॥ 
ह्मपुष्पा । स्तौ" सचण्यच्याम । सु 
शश्याभ ।। खथ ल्याम्‌ ।! चष्ट 
कायाम. | इन्द्रभासण्याम ॥ ख 
णलोवत्याम । मश्वष्टायाम | ह 
भवर {प्सा । पाकथ तिप्‌ 
हेमफश्चा । सो" तथं करश्याम ; 


र्ममाला । सौ यमपनास्‌ । खण 
खज ॥ 


इेमप्रालौ । प्‌ * सूय ॥ कसौः । 
जि" डेसमाखायुक्ञ ॥ 

रेमय यक्षा 

हेमयधौ 

इभरागिणौ । सी, घषण्याम । इ 
रिद्रयाम. $ 

सेमल । पज कलादे, खयकारे। 
छौकल स । सरटे \॥ शिलान्तरे। 
क्रषपापायं । कसौटौगइन्मा, 
प्रण ४ 

हेमलता । छो खथ जोवन्ध्याम ॥ 

ईपलम्ब (प्‌, वत्छरविधषै॥ त 
त्ख यथा ¦ पोषान्ते सवथश्यानि 
ठेथिदशेशुशिश्मते। रमलस्बे प्रला 
सर्वां स्षोयभेनत्रपसशय । ३१ । 

हेमवलम | न° मौलिक । 

देमण्डख | प, श्ष््ी । 


{लो ° खर्ययु धिकषायाम्‌) 


। 


"~^ 9 


[० 


| १ न भन्कोनिनतनकवैध्णेधिनिरतिकेतककेिकनवेलोतनोगनकतोनयय कन्नगे पेककिषिमनतमोकनयचतलकणन्णन्णविननितवािकिनिण्वेषको यन ितकतयगवलन ये 


( १०३६९) 


श 


ह्मगिख। । सनौ, खण चर्या. । 

रसारम । न, तुय ! इ, स्च 
स्द्िकषा । 

मसू वकाम । नर इारशिशरेषि । 

$मष्सरथ । प्‌, मह!द्‌नविगरेते ४ 

डा ! घ्नो" अप्यरसमिदे ॥ सुन्दय। 
नार्य्‌ ४ 

भ्मान्न । प्‌," गरुडे ॥ परमेष्ठिनि ॥ 
सुप्ते , सिर । चम्पके धिष्णी 
॥ न, हमव शरोर + जिन तद 
ति । हैमेषङ्गवपुयस्यक्तं ॥ 

शमादि ।प्‌* सुरपर्षतै। मेरौ ॥ 
हेमोऽद्र ॥ व्विन्तामकिकामधेनु 


र्‌ 


र्णा 


तुषेग्य ¦ भोहक.° । भवोयत्‌ 

ददाति । शण 8 
जिन मुक्टप्रभेदे । शहश्द्रया 

म. ॥ भासुयामायाबाम १, क 

दित. । 

ह्रस्व ।प्‌* विमियक्षे एकदन्तं । 
लम्बोदर | श्प्रराके । गणेशे ॥ ई 
ङुग्रेण रथं षािषसमोपेशारम्यते 
। रविष्ष्द्‌ । भोष्ोपरध ' । प्रचा 
ष्व । तत्पुरुपिक्ततोद्यलुक । हे 
परसिरम्बते, इतिखामीो ॥ मरति 
॥ शोयंगविंति, वुदधविशिषि । शसक 
। द्वटोक्षे , 


कल्यद्र,मनामकद्म तप्तद्गहकारकेच | रेदस्वजननो । जौ ° दुर्गार्थाम्‌ । 


शियेराजविषि॥ 


ररस्यष्टर । प णदेश्रदिशरिधि ॥ 


रेमाद्वि्षरण ।प्‌  सणचौर्याम । | ररक , प्‌, चरे । 


माद्र ।) 
हभान्नमे ।१य्‌' षन धश्परकषे । चम्प 
कै + धत्तरे + 


सेनाच्वया सौ, सणलौवन्यमम्‌ ॥ 
हेमअ'चधेाषष्या ॥ 

रेमाच्रा | स्तीर इमचतौर्याम. । चोक्त 
¢ गुणयथा | रम रोषनो तक्ता 
मादिन्द्‌ सलं दका†रयौ ) छनिक 
णड. पाना इवापो पताखकुषटनुद् 
ति ॥ शथलौवन्यास ॥ 

सेध । चरि ल्याण्यं | हातव्ये । पु 
षोड श्य िदृचधेषदुपयुक्तमधिरे 
धितदुषादेष विपरोतन्तुर्यम्‌ हा 


श्यकं । प, कामाद्या्यपरसिदृकश्र 
भलिक्चविशरेषि । भह कातगयथ | वु 
दृधे । ब्टीकै | 

हेशब्छौ । पो, बिलमोयिकायाम्‌ ॥ 

हेलनस । न° अश्समायाम । भअषरैलने 
।\ हंडटठभनाद्रे ' श्य्‌. ट । छड्थेा 
देव्यम्‌ ।' 

हेला । सौ" पवन्नायाम ॥ व्रद्थान्ष 
तांबिल सै ' सोणा गृद्गारमाग्लत्रि 
याशि | 
ऽसमे वालुभोदनम्‌ । अपच | इवं 
एश्भषेदृधं शाग्यक्त , शक्वारसुचकं 
बति ॥ सुरीप्रोडेच्छायाम्‌ ॥ यदा 


 , „ ५ 8९ 


। +~ +, 


(8 ५ 


क 


८ 


( १.३३ \ 





डेतुषा 


इ । प्रोटेष्छायातिष्ढानानारीणा 
सुरिात्छषि । शृङ्कारयाघलतलन्न दं 
स।सापरिक्ौत्ति तेति ५ हिलमाष 
वारण , इड अनाद्रष। | इरया 
रभेद्‌ । भावेदश्ज ) 

हेलाबुक । प्र सश्वधथिक्रधिख। 
° इ!राभनो। 

लि । प्‌ र} | सूर्य , हिलति 
। हिन्‌* दुम्‌. ॥ 

टेशि । परौ° एलायास ५ 

इषा | स्ती इवशब्द्‌ । इषायाम ॥ 
हषप्म. । इ्टण्ष्ट्‌ । शरोदल्य 

षो । ८० अभ्रव । दषान्बसमश्य 
। ब द्याद्श्वग्द्नन , 

है । ध सम्बोधने , इतौ ¦ दूरात्‌ 
संस्थोघ्मे । ईशे, 

हे अर सम्नोधभे । भाद्ाभेः (टना 
ति । हगतौ खेप्र्यय । 

देतु । चि" सन्‌ क्तिव्यद्ष्ारिपि 
॥ यथाषमनु । ५ दिद्टोडेतुकस्त 
कौनिरक्तोधम प्राठक ) च्रयधाश् 
सिशण पे परिषतखादगराप्ररेति ॥ 
उतुषःरासतकर्म सुन्दे हकन्त र । 
शुष्कता कक्षे यथा ' पाषण्डि 
नि {दकर्मस्यःन्‌वेड। शत्र तक्षानृष्ठा 
न्‌ । डतुकान्‌१कषतीं च 1 डःभाच 


डपरन ि 

विकम णोन भिदु५्त्‌ । चश 
ध्वल्लो नि रयमुरष्य +इव ष्छत ॥ 
प्रच्छत्नानिखपापागिवेडालनामत 
रतम | 
तक्षसु ^ प्रियमज्लिप्ररोऽन्यभ 
विप्रिधकुरतेश्णमस्‌ व्यक्त, परधचेष्ट 
छथठे(यक'यवेाबुपे । सम्देदक्तद्‌धि 
तुश्मयं सत्कभमुसडेतुकं । भर्भम्‌ 
ह टर्नेक्ततिश खार्थ॑साधनतत्पर 
। भटे सिख्याविनोतेखषकश्ठन्सिस 
दाडददतितदोष्ाठेत्‌ ईतुनाचर 
ति) ठक । प्रलाभिसन्ध्युक्त $ 
पौ, डेतुकौ । 

हेम । प* भूमिग्यं ^ न, प्राति 
मे।खवलसे ॥ द्व्यपानोयप्रमेदे ॥ 
यथा , िसतर्छखरदिभ्यीद्रषेम्‌ 
यःभिपपंति। धत्‌सदेगदम्डेमरलल 
माष््मनोषिण , ह्मेम्ब्‌ पीतैपित्त 
प्रास 1तविष्नामतिमाबप्रकाभ 
। अन्दतु। जौ नकल्धृमेरितमस्बु 
पसुद्र्यव्रद्‌ घनोमृतम्‌ ' प्रजनानीो 
तसुदोच्यावद्‌ धिमसितिकथ्यतेसुनि 
भि । इिमन्तुभौतलष्त्तद्स्णस्‌ 
च्छममचयपि | नतुदूषवते्रातनश 
वित्त नग्कफमल्यान् । दि. डि 
मभवे ॥ रमजाते \ रमो विकारे ॥ 


ख।विनार्चेष्तिविष्णपुराये ३अ | डेमन ।प्‌,० नर्हेमन्तसौँं 1 प्‌,* 


शि १८ भध्य(य । प्राषणडादौर्नाल 
चचन्तु । भष ' खधर्मातृपाषडे।* 


मार्मनौतं ॥ दिभकाकेहद्षष्टक 


धान्दं | यथा । ईैमनास्तुहिमाद 
अक |॥ 


११ ८ 


। 


( १०३४ ) 


हेमबषतौ 


ष्य मधुराषद्‌ृघवचसदरति ॥ 3" 


हेपमन्तपम्बन्धिनि । रभन्तेत्ये ) 


रेमन्तजात ° भव न साधूवां 
। सवं ताखचताप्रञ्च्यख |, 


॑ । न 1प्‌ ° $मन्त्त 11 चिन 


हेमम्तसम्बशिनि ॥ हमन्तभवे |स 
न्दिषिसे तर इटप्यण | 


डेमन्तिाम । नन णालिधान्ये । भा 


मनघानण इन गौर माग्प्र*)} 


देसश्त' । प्‌ ° चिषप्रमेदे ॥नन्भा 


दते! यया ' नान्न दभारतष 
घे!ष्टमाद्रं स्तथद्‌ किप । तैनहेमव 
तमामप्ररेष्वप्पे षसुत्रयेत्‌ । इलाह 
त सौमेरबसुमेरा परिते{हितदि 
ति) वि" (खमबतिलाते॥ 


हेमवेतवषंम. । न" हैमवते । भारत 


बषः, यथा । एतद्षै मथतधषेमा 
रतोयवसन्ततिं ; | शमक्ष्टप्ररयव 
नम । म्प. सषामतदति 


हैभश्ती | पौ" उमायाम्‌ ) शारयाम्‌ 


। पावश्याम्‌ ; शिसव्रते पच्य सलौ । 
हिसवाभवाना | मथ. । इगेप ॥ 
गयाम्‌ ॥ हिमवत प्रभष्तिप्र 
काते, तचप्रथम टश्यतद्तिपाष 
त्‌ । प्रभवतीस्छण. ¦ खय क्तर्याम्‌ 
। पटु पर्याम्‌ | िमाव्च्यास । 
पोत्वौरानाग्जिाद्काक्राराभवति 
। यथा । इमे पयसलखाहिमवह. मि 
सकद । सानागसिद्धिकाक्षार।त 


छण किम 


भ्व्य 


द्य, 


नमूलंबाथि्ौ षघमिति 1 इरो तकया 
म्‌ ्वेतबचायम्‌ । हिमरतिलाता. 
भवाव  तच्लातद्रति ग तच्मवद्रति 
बाण, चोरिष्याम्‌। रेणुकायीम्‌ 
॥ अतष्ाम्‌ ॥ कपिकशद्रत्तागाम्‌ # 

डमा सौर प्रौतयु कायाम्‌ ॥ 

हेती, कलौ" पौतयुधिक्षाय)म) ₹ैमम 
य्यम्‌! खषकषेतक्यम्‌ | तौरिग्याम्‌ 
। काष्धन्ोरयाम्‌। हिमोद्रि्ायाम्‌ ॥ 

देगङ्गवौनम । न, एकराचिपयु घत) इ 
प्रत्यत्नं * श्मोगे'दादोहषषठतै + त 
स देप्रश्रमीनयत्‌" श्नोगे दोहोह्वव 
घतमिशयमर । वधा । इशद्कस्तमदु 
ग्धोत्य तत्स्यादपेपह्नदौनकम । डे 
यद्गबोनचधुष्यदटोप्रनरुचिक्ततुपरम्‌ 
। वलक्ञार.इणहष्य दिशेषातकेफना 
श्नम्‌ ॥ द्यागीरोषछविकार । डे 
थक गीनसन्षायामितिश्रीगोदेषख्य 
हिषङरदे9) गिकारारयेणश्चनिप्राच 
तै \ नवनौते 

हैरण्यगर्भं । प्‌, खायमसुषमनौ । 
िर्प्यामस्यापत्यम \ भण्‌ हिरश्य 
गर्भौपोसक्षे ॥ 

हेर. । प, चोरे । 

देय । प्‌. क सण | 
पे) ध्य्या्पच्यम । सखौभ्येठक्‌ । 
परषैदराटि । यहा । हेषद्ट्‌ नेषा 
"नामैकदेशेननामयड्यत्‌ । रपी 


णब्दकुवनइयतिगच्छतौतिरेशषे$ 
भ 


का ( १,३५.। 


{ हाच ९।सोषु , 


प्व्खायेदैहय । यदा । देभत्.| सतो 
हमक्तदतिषदनद्यतिगच्छतो तिष्ट | हषो) खौ यल्लमानङपार्थापिषम्‌ 
धे।धिष्यसष्यायमङेहव । टेणरिश्रि| रण । 
घ ॥ यथा । प्ठिमेददेदयास्ताद्वि्े | ईइश्ोयम्‌ । न रमायै + चिन! 
च्छकासथकादयदृतिकूम चक्रम्‌ ॥ | चसम्ब खिनि। 

हैहय , प, काण्वो । इ. षर | होम ।प.* । पञ्चमहायन्नेषुदै ऽयन्न ॥ 
इ, रौ), साम्पावर्हमधे ॥ साविष्रचसडा 

हा भर विखाधे । सम्वेःधने। भा| मादौ ॥ इवमे । देवतै! श्िनाग्नी 
छ्।भे\ इनम्‌ । अ'हाङ्गतौ (| इवि प्रधपे ॥ योगणएष्य्य 
प्रय ॥ मानद्रग्य खामनौप्रचे पदृचेामश्शच, 

चष । प्र तरासधोवहभे । भङ्ग" ह च्यते ।। भतानुकश्पश्चोक्चम्‌ । छ 
डो, दून्मी, र. भारप्रन मौका खक पएवोरर्माताभागिनेधेाऽथवि 
दिशते । न, सेपरते । रौरधने 1 | टपति । एत शेवहत यत्ुतदध 

ड।डा । खो वालिकायाम्‌ । वयसि त खयमेव्टोति । इनम्‌ ह° । 
प्रथमद तङ पिषाधित्वामरजादिश्वा ससि स्तुमुहखितिमम्‌ ॥ 





1 


द्रप । दे।सथो । प्‌ हेतरि। 
रडा।प० कोरे । इकारान्त इति| देमकुणएडभ. 1 भ इवन्याम, । 
कित्‌ |, हेलधान्यम.) ब तिके । 
हे टम.। न" षोरवात.काहतधने । | हेमधु । पर= निगणे । इूतिडेमच 


हताम्‌, | चटगवेदर्बिद्‌ ' देषाना | न्द्र ॥ 
पमबाडइनकत्त' रि" ग्वं दत्व लि | द।मभद्य । नर दषते ॥ 
॥ अ्नदैदेगनाईवेत्तशरुषेरनो 3 | ई३।माप्नि । प्‌, यक्ञाग्नौ । मड 
&।सकत्तरि ॥ लुरति । ष्टुटानाद्‌ छ्वाक्षै | मषाषोरै # 
नये । नपूनेषट.त्वष्टतचिशिदपरि | शमि ; प्‌ पाक्षि । षमी "घ 
जिश्याटिनासाध, ॥ दन्‌ विधा | तै॥ 
श्वच्‌ च) नु पसग" तिढमृवा ॥ | शसो ।प्‌ ° हानकतस्तरि ' लृहेति, 
(म्‌ । नर इविषि) इयते । इ, दु, । उल्म्‌ कट्‌ 9'हमिनद्तिल्‌ 
। इदा श्ुभ सिभ्य स्न्‌ ॥ हतेमिशनि ॥ 
हेवा । पौ, छल्विलि॥ टाप्र + | रभव ! वि रेतन्यद्रव्य ॥ 


9 जननि) माणा 





( १,३६ ) 


वणिक पन्ययनद 








"^< 


2 


न~ 


{स स्प 


ॐ 


> 1 
1 सिक्षा ॥ 


दस्यम भन छते ॥ ति" ईमीोयद्र 
प्मसामे॥ 

५८ स्थतान्दम्‌ म. तक्षं | प्रतपं 
५५ ॥ 

हा | त्यै रेव प्रमेदे । घाल 
घे स्स्‌ | राश्छदूपः ।। तथा 
। विषम पुप्रथम्रा शेरा य्य्‌.खश्ड 
शा{दष्‌ । {धसोया गथिनेयुत्‌, 
व्य्थयादृगप परैत सद्‌ा | मेषिध, 
नसि तु धतु कु पु्थमण्चै स, 
यद्य" द्ितोषार षन्ड्रमसैशर 
ेयाएषकाकक्न्यादवशविक्मकरभो 
नेपुप्रथमारेराखब्द्ररण ्ितोधास्‌ 
यायः मासरडेन्होरयुल्ि 
समभे चन्द्रभाग्वस्तुहेरेदनतहदवया 
तवाम्न | साद्व॑दग्डदया तक्षकस 
सौभर, इमि, दधे जभाषाप्रस्त 
द्धे \। पथा । चतु"* विरा 
२४।रद प्रवक्षते प्रश्चिमादट्श्वराना 
द्‌विदरासाविदातेक्रसदतिषङ्किपुरा 
प्म ॥ हलति, इख्धतेषा । हर 
ह सास बरग्ये । पचादयच्च.° 
घञ.य। रनये। रेवत्स, ॥ 

छोरकं प्‌, ठएाग्निनाचष्टाद्धैपक 
भसीधान्ये । ईरहान्डैलाग दु 
तिचसीकप्रसिहं , यय। । भप 
वै मौधान्यसुण्मष्टं चदलक 

॥ ई पाथःस्पानिले, मेद्‌ कफ 
१ षश्रमाप१इ `, भै, शकषायद्यस 


चतत्‌तद्ग्‌ योभरेत्‌ । 

शलाक ।प्‌* खेद्‌्व्श्िषि यथा, ध 
तीफानतुकरीघाणदयेाक्तानाप्रदोप 
यित्‌ । यमान्तं प्रमो्नश्रय्यासु 
परितथच ॥ सुद्ग्धायाष्घूमायाब्र 
धे कछामुपक्षल्पयेत्‌ ' स -च्छन्न सु 
र सथाभ्यक्षं खिद्यतिनासुखंस्‌ ॥ 
दे।लाकेदद्स्य षसुख प्रोकीमर 
पणा । घौतोक्ा* शुष्कगामयकतौ 
ताग्नितिश्ेष ) वरतिषरकसूत्ा 
मेत्‌ ॥ 


हेःलाका | पमो. वसत्तोद्छषे ३\लिं 


कायाम्‌  हलौदन भा. 
चालिका} छीर ुताभन्यास । भ 
।ऽष्यपुराणोकतेष्रसन्तोखष्े , अद्या 
निशंयसम)हवालिटाख । ताश 
न्यफास्ा नपृ शिमा सनिशौथपुर्शा 
घ्वनयेश्छभायो । पश्चाल्तभी तन्व 
मै ट्षावान्पशियद्म्डयपिपशच्चतिर्बा 
। सुयीस्तकालावधिरेवपूिंमाऽधि 
कैनगावाकलयातद्‌ाक्रते । श्र 
चततज्वनित।ह्‌ ताश्नौमन्द{तिघी 
छाद्रलसोत्सय ' भिय । रिक्तान्व 
ताद्युदुक्तैतपु(पंमागेदास्तगैतद्‌ 
ल्वधनेर५। यिद । विशस्तु तच्चित्यत 
या(नदेषक्त्‌तधे(पर गप{रमिथिम। 
रज ५४५ \ भथंस्तु) निभौधपू 
वसष्यरवतमदिर्माद्‌.तःथ्नीन 
येत्‌क्रर्षात. । दिक्र्मक्ञनौ | 


( १,३७) 


0. 


( हतम. 


चैपुन पएषठःततमोर्ञ्वलक्ररमध्य 
रावत परश्ठाततम्याहिप्राप्र ततं, 
ष्यलनचतद्िम्‌ ' सथन 
दिनेष्मा्रनोञवलनेसर्ति एत्ति 
प्रलिपत बाद्ांश्रय रश्यलन्छौहटन्त 
| भृष्यासेति । यद्‌सृर्यांसकलाष 
धि सूर्यास्तसमययादतप्र्थिमाएष 
निर्धारगे बाथ कलय) शेन 
विकाषाजनाद्रोन'ताशनोष्टात 
तश्क्षतेख इचतितवेज्व लतान्त 
शनो$लिकासात. । चपुन रण 
सारेण नाउत्छव श्रियेख्यात । क 
स्मि"नन्दातिथौप्रतिपर्तिौ ।। रि 
केति ¦ ज्वलन लिश्च)ज्वेलनैरि 
कान्विता चतुष्ट शौयुक्ता* उतम 
गरयुयुताप्रतिष्दायुक्तापूरमानेया 
। रमर सूर्येऽ स्तीति, इषभ छिका। 
याम्‌ तुरषधारणे षिषटिर्भद्रादै,षष्ठाचच 
ष्यात्‌ । वाषातच्चखतय)ईइालिक्ता 
यनिचयभावात्‌ 1 तथ'उप्ररागम्रङण 
दो पक्षद्रतयापरिपुषिमारलेदैःष 
द्वश्रखादिति॥ ४५ ॥ इतिश्यों 
तिषिष्ट्‌मरके २१ ऽध्यय । 

दोहौ । मन सम्योधमे । इती । जा 
व्ारसायाम्‌ | चन्द्रम ॥ 

षौ | मन सम्तीधने + भाद्नामे । 

दोषम्‌ । न, छग्दे दवि हति । उदा 

| ादिभ्योञ्‌ ! देतु कर्ममाबधे 


॥ युष।दिच्वष्दण. । 
त केकि = 


| + ~ ।, 
कदे सयेश ( 


होम्यम । न° घुते । चिन हमा 
र्थे 9 
होष्यधान्यम । न" तिके ॥ दीस्यश्चत 
ट्षान्यद्य + 
। अ" गर्ेद्धि | यातम्ह । पु 
पष्टराद \ एेषमोष्यं श्रवसश्च 
तरद्याभि(तन्नदि शश्च तानुकून 
श्सतनस । ति* ध्ोभूते भतोतेङ्धि 
लाते । द्मोभषम । एषम भ्रं 
सैन्यतरघ्यामितिपकरेव्ययस्य्‌ली । 
साख्य यिन छयस्तमे ॥ दयो मषम । ट 
षम्य खसन्यतर्स्याभिततच्यप ) 
द्योरेदेषेब्वपम मन्द्ेव्गरीने। टु 
तदति । गर्ह । 9दे। 
ह ¦ यपा" सुष्सुपे'तसमास 
। द्मीरदेाहदुद्धषति। भू* । भव्‌ । 
हृद ।१* अगाघक्रले | यलपीता 
शादुदकसागच्छंतिखयमेशसदद । 
तख्वलशणास्तु , शदवारिथद्किलन 
नपरधुरकफशात इरि पथ्यश्च ति # 
इ।दते । इ।दभव्यक्तेशष्द ¦ पचादा 
घ. \ पषिगट्रादि्वाषइख + धौरे , 
हदय । पृ" लकु | कुभोरे । 
दारय । पु, सरे।धिश्िषि । रेवा 
शस, इ, भान प्र" | होप 
ए, प्रहाचोनभार प्र" " यथा | 
इद!लया सुरा स्वेतेषामौशे 
लगह्‌.स । इदालयेश्वराद्यसुतेरे | 


वप्ररिसीशितदतिकम्दपुराशम. ॥ 
। ~ 


द्म 


( ११८ ) 


0 शेक, 
दख्वगवधुका 


दृटालयेश्वर । प्‌, इदालधेएखमि 
वै ॥ 

द्नी । प्रो" गदाम. 1 सरिति॥ 
इद्‌। सन्य छाम. ' अतद्नि । 
डौपर. || 

दूसिमा। प्‌, दुखस्व ! हखसखभाव 
। पृ्व।दिश्वाद्मिनिच । स्यद्‌ 
रतिषु । 

इसिष्ठ । शि* सपिद । दखतमे 
। अधमेषामतिष्ठयैमषश्छ । इष्रमि 
स्थ.लदूरेतिसाधु ४ 

इसोधाम्‌ । वि" इष्वतरे)) अयमन 
धारतिशैदख | दधमुनिस्थस 
दूरेविस्ताघु ॥ 

स्व । पु ° हागुकषे ॥ एकमोवपथ 
| न° परिमाणभिशयेषे ।। यया । 
ससुटौ घेःसषदूभलमितिषहं दङरि 
तेद्रति ।। गौरभुषणश्राके ) पुष्प 
ता सोसे ॥ लि प्रछतपुरुषपरिमिा 
फत्‌ न्युममनुष्यं । खये । षाम 
गे, षीनार बू भाग्प्र* ॥ चुट 
बस्तुमावे । वामने । न्धि । 
। खबं । हसति" ङ थतेषा । ज 
सशब्द । बादलकाह । इस!दटि 
बी । 

कवु । प, शठं तकु । 

सगभ ।प्‌,* कुशे ॥ 

ङखर्धेधुका । सो नःसवलायाम 


। कगहोतिष्यातेत्याम ॥ गन्रिभू 
(~ 00 1 


धष 


मौएते । एध । दाद्लक्षादु । 
सन्नाथांकम्‌ । दखाचासोगधघु 
कास ॥ 

दुष्ववभ्बु । सौग शुदलस्षुम. ॥ 

इष्तण्डुल । प्‌,° रालान्नं ॥ 

ददम । प्‌ * प्व तक्र 8 

इखदा । स्रौ" शल वयास. ॥ ई तिरा 
लनजिघण्ट ॥ 

दुघपत् । प्‌, गिरिषमधृकागमे । 

द्सपचिक्षा। खोर सत्च्याम । 

खप्रच । प्‌ ° चुद्रश्षषषश्चं ) पण्डु 
 ्खपयः । पीपरो ५ गुणास्तु । 
भ्रच् ' कटुः कषायश्चशिधिरारत 
दै।षलित्‌ । सृच्छाभमप्रलापप्रोदुष्व 
श्लो शिथिषतद्र{त ॥ ध 

दसूुफाल । प° सधुमा्िक्षरे ॥ 

दुसृपला | खो भूमिलम्नाम, । 

दूसूमल ' । प्‌ रक्तं थौ ॥ 

दुसृप्ाारिफ । १. दसु्ाखामूक 
। चुप ॥ धााच. | 
खश्रिपो । इस शाखशिफरोधछस ॥ 

हुम्‌ । स्रो खर्षायाम । बामश्याम्‌ 
॥ नागषलायाम } सुहपरग्याम्‌ । 
भु मिलम्वुम ॥ 

दुसूग्नि । प्‌", चिचक । दयाग्नौ ॥ 

शसु । ४, अषवर्गगततौवकोष 
धौ 1 गर्वो । शसु त्यहान्यश्च 

सु दण । प, रक्तो रगं । 

दाद्‌, । १, सनित । यिति; 


ि 


त 


९ बजि 





शो 


ष्ट ॥ हिरण्यकशिपो भमीपसि 
पुन ॥ 

्।टनि,। प्‌, गक्ति'तषष्ट्‌ ॥ 

हदो । धि" सशब्दं । 

दिगो । खोर बच्ठं । इदूाद्यषश्य 
म. । इ।दमन्यक्ं ष्टे । साबश्दक्ष 
णिनि । हाद स्फ.लयुरस्यसया 
तिषा । इनि ॥ तडिति 1 श्िथु 
ति + हादे।ऽव्यक्षगष्दौसिबसा । 
दूनिं ' भग्यवदह्ितसरे'त्पलिकलत 
य्याद्तिषष्यामधं ॥ शक्चक्याम्‌ 
। गलभच्यायाम्‌। चुबदायाम +भ 
श्म. ॥ ्वादचल्यवश्यम. । ह्वादो 
सुखे । अवब्रश्यकेणिनि । रसं 
थेरक्षम ॥। 

हास । प .9्व्दे | पभिलापि। ध्वनी 
॥ यथो । अष्दाभिलापी्लभिधाऽ 
भिधःमबाचक्ीध्वनि इस कु 
इरित तिसुद्राश्ितिश्िकाणडगेत 
॥ शारध । चेष यथा । हासे 
चतौ चसततदडिनिराव्योयंथाक्रमम्‌ | 
स्यामुद्र्च॑माष्य।तः इतषौ चसा 


समेति ॥ 
दिषिरम्‌ । मनइरिैरे । दोविरे ॥ इ, 
हिग्ष ॥ 


टो । स्रौ लद्ायाम्‌ । भकाव्यप्रह्या 
रमे तत्प तिव खिक्षा कलव्लाव) 
म्‌ 1 शौलष्लायाम्‌ । सम्प्रडादित्ला 


तदिप ॥ पार्वखमम्‌ ॥ 
"9 की ~~~ 


( १.६९.) 


ङ्‌ परित  { 
होक" पु" फाक्षे ॥ नपसि + सद 
वे ४ भि लल्तिते + जिष्ति। षी 
° । दियर तक्षम्‌ ॥ 
हीषा "खो, प्रायान्‌ । लल्ायाम्‌ 
१ टाप्र १ बासे1 
दरक । पु" लतुके ॥ चपुणिष्वा 
ने , मच्छर १ जिग अप्रश्सं ॥ 
अप्रगलमे+ सलद्ने । लस्निते। लि 
षति । हो" । हवि कुकरश्चलो 
वा| वित्वन्नगुण ॥ 
होक । स्री" मुषि) 
सोशित्‌ । जिण सल्ल । लस्नाधौ 
से । लस्निते ॥ इ्याज्नित ॥ 
क्रोश । ) 
कीत ।) 
पङ्परीत्‌ | हो. । क्ष ॥ | 
न्द बाप्रादोभ्योग्यतर्ासमितिनिष्टा 
तखयनैषा ॥ 
होता! सी" लल्लितायाम्‌ ॥ दष, 
छत्तर ॥ 
होषिरम्‌ । न° सुगन्धिषालार्द्र् भान 
प्"गसखवस्तुनि।तत्‌प्वाधयथ।।षा 
लं हौषेरवर्िठे रौच्य केशाग्वुमामचै 
ति। गणास्तु । कोषिरहटदि इल्ास 
हष्यातौसारनाश्नमितिरालवन्मभ 
| हौयुक्तषेरभस्य ॥ 
$ प्रित ' चि» हि यलव्वाप्रापिते१ जि 
इगेतग्व॑न्तात्‌कम्म खि । अत्ति हो 
त्याद्टुनापुगागस ॥ ९ 
८ 


भि लच्लितै । सप्तं । 


पी" अश्वशव्ट्‌ द्वयास्‌ 
॥ हैषथम्‌ । देषु । गुद्ष 
त्य } टप) 

दर । पु" अ.'दे, प्रमादे ^ 

(दक । ति द्रेकते ।) मक 
प्रादिभ्य षान्‌ || 

द्द । {तर षष्ठ द्क्े।। 

रारो । ति* । द्द्‌ 

प्({द्‌नौ। स्प्नी" भ्रह्व्धाम । गजम 
च्या्ाम । छदुषष्यषण्यम. । क्ल 
दिसुभिच । भाोषयकेतिखिनि ।, 
श्र क्षि(कप्रंषि । यथा । द्!टदिन्धस 
विद्‌द्िष्ट स्चिद्‌नन्दद्श्वर 
ष्व विदासदक्तालोष सक्तं्नि 
वाराकर्‌ +॥ 

दोक्षा । पु" जुति! रष्देवे॥ 
चि» लले | सतप) लिहति 
। हो ° । हिधिरचलेषेतिकन्‌ 1 

परीका । खो चरपायाम । लष्नाया 
म्‌ ।\ जिह ति। दोरत्लायास्। हि, 
धेारधसेषेतिकन्‌ । टाप. ॥ 

प्वीक्‌ । घु ° लतुत्सि )। चपुथि) ता 
ले, मस्कारे । भि, लष्जिते। 
भप्रधस || अप्रगलमे ॥ लिति 
। शो" । दिव कुकरञ्लेषेति 
कुक. ५ 

नोक । जी० धरित्याम।भ.मी।' 

्षा। सौ* इषायाम, । 





इ्रपम । ग, वौटष्थं )\ शषरौरप्य 


कन 


मिस्रशोवमुलगे विप्यद्‌ शानत 
प्रोग्मोल्यत त्रमीसतितरायलमा 
नत स्वत | शान्त निष्कम 
हितायममलस्चचिदषघनव्यापकेखा 
त्मानस्कल'श्यश्रुतिशरिर सारस 
देप्रासताम्‌ ५१ श्रोम्चिष्ष्दा 
त्मकश्रिहरारन्द(दमयनिषश्मा 
रग्प्र)रमणसमेकमतुलस पारपा 
श्छिट्म.।। नत्वातश्चरणाम्बुब्नम्रसु 
खपुर्यानन्दनाधैसुदे। साधच्मासु 
धियावकारसुखदश्रव्दाथंरिन्तामसि 
म्‌ ॥ २५ भश्यष्यङ्कधरा{मितभपं 
वे प्राङ्रानालिमचासितिसपर्म्या 
शनोसमति गतेाग्रय ॥ श्रौमु 
खा नन्दना णथ्यक्ततिरेष,लमदशिता 
प्रोच्य मूयाहगयताभग्वानो विश्वमा 
धयो । इतिश्रोहरिष्रानेन्दनाय 
भारतोगशिष्यत्राद्मौवधुतशरोसुखान 
न्दमायप्ङ्ुहोत शब्दाय [चन्ताम 
शि " समाप्र | 
ग्ाइप सष्यससप्तम्यां दिव्रेदादुग 

भाद्मिति वेक्रमेन्दे शब्दार्थचिश्ता 
मिक षर्डितिबशोधरवाल् 
पिथिभाधिक्ारेणोदयपुरेसुद्रित 

1 

त्यत्‌ 

१९१९ ग्रन्यप्रतं 
( 2--°**- ॐ) 


ॐ ~ 


१ शुट्‌ धाशट्‌धप्रचम्‌ 
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